
DOMES SĒDES

DARBA KĀRTĪBA
25.11.2021. plkst. 10:00, Rīgas iela 150A, Jēkabpilī

1. Par darba kārtību
2. Izpilddirektora informācija
3. Nr. 429 Par saistošo noteikumu apstiprināšanu (PII)
4. Nr. 430 Par pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu saskaņošanu
5. Nr. 431 Par patapinājuma līguma grozīšanu (biedrība "Vidusdaugavas NVO centrs")
6. Nr. 432 Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.09.2021.lēmumā Nr.202 (interneta 
iekštīkli)
7. Nr. 433 Par sadarbības līguma grozījumu (Rīgas IT centrs)
8. Nr. 434 Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu ("Cīrulīši", Atašienes pagasts)
9. Nr. 435 Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu ("Vītoli", Atašienes pagasts)
10. Nr. 436 Par zemes ierīcības projekta "Loģistikas parks" Krustpils pagastā apstiprināšanu
11. Nr. 437 Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu savstarpējai robežu pārkārtošanai
Variešu pagastā
12. Nr. 438 Par nekustamā īpašuma atsavināšanu (“Ziedlapas”, Rubenes pagasts)
13. Nr. 439 Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un novērtēšanu (D/s Veselība
Nr.132, Ābeļu pagasts)
14. Nr. 440 Par zemes nomas līguma noslēgšanu (Dzirnavu iela 3, Aknīste)
15. Nr. 441 Par zemes gabala nodošanu atsavināšanai Aknīstes pilsētā
16. Nr. 442 Par nekustamā īpašuma sadalīšanu, izstrādājot zemes ierīcības projektu
(“Jaunarāji”, Aknīstes pagasts)
17. Nr. 443 Par zemes nomas izbeigšanu Aknīstes pagastā
18. Nr. 444 Par zemes īpašumtiesību atjaunošanu (Atpūtas iela, Jēkabpils)
19. Nr. 445 Par pilnvarojumu (dzīvokļu īpašnieku kopsapulces)
20. Nr. 446 Par finansējuma piešķiršanu monitoringa veikšanai
21. Nr. 447 Par zemes gabalu atsavināšanu (Smilgu iela, Jēkabpils)
22. Nr. 448 Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 06.04.2017. lēmumā Nr.112 “Par
kvalificētam speciālistam izīrējamas telpas statusa noteikšanu"
23. Nr. 449 Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu (Mežrūpnieku iela, Jēkabpils)
24. Nr. 450 Par dzīvokļa ierakstīšanu zemesgrāmatā (Mežrūpnieku iela, Jēkabpils)
25. Nr. 451 Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu
26. Nr. 452 Par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu Jēkabpils pilsētā
27. Nr. 453 Par piemiņas vietas izveidi un ideju konkursa organizēšanu
28. Nr. 454 Par finansējumu Ziemassvētkiem
29. Nr. 455 Par starpgabala statusa noteikšanu
30. Nr. 456 Par zemes vienības atsavināšanas ierosinājumu
31. Nr. 457 Par nekustamā īpašuma atsavināšanu (Viesītes 36A, Jēkabpils)
32. Nr. 458 Par nekustamā īpašuma atsavināšanu (Mālu iela, Jēkabpils)



33. Nr. 459 Par īrnieku pārvietošanu un dzīvojamās ēkas Mežrūpnieku iela 5, Jēkabpili, 
Jēkabpils novadā pārbūvi
34. Nr. 460 Par dzīvokļa atsavināšanas piedāvājumu (Smilšu iela, Viesīte)
35. Nr. 461 Par nekustamā īpašuma sadalīšanu, neizstrādājot zemes ierīcības projektu un 
nosaukuma piešķiršanu ("Ievas", Rites pagasts)
36. Nr. 462 Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai (“Elkšņu skola”, Elkšņi, Elkšņu 
pagasts, Jēkabpils novads)
37. Nr. 463 Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu ("Kalnbērzi", Saukas pagasts)
38. Nr. 464 Par nekustamā īpašuma sadalīšanu, izstrādājot zemes ierīcības projektu 
("Krievāres-Zemzari", Viesīte)
39. Nr. 465 Par nekustamā īpašuma "Pūcītes" pārdošanu izsolē (Viesītes pagasts)
40. Nr. 466 Par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē (Smilšu iela, Viesīte)
41. Nr. 467 Par nekustamā īpašuma sadalīšanu, neizstrādājot zemes ierīcības projektu, un 
adreses un nosaukuma piešķiršanu ("Vilciņi", Viesītes pagasts)
42. Nr. 468 Par nomas maksas samazinājumu
43. Nr. 469 Par nomas maksas samazināšanu (Smilšu iela, Viesīte)
44. Nr. 470 Par nekustamā īpašuma sadalīšanu, izstrādājot zemes ierīcības projektu (Nokaļņi)
45. Nr. 471 Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu (Elkšņu pagasts un Saukas pagasts)
46. Nr. 472 Par dzīvokļu ierakstīšanu zemesgrāmatā (Viesīte)
47. Nr. 473 Par Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo neapbūvēto zemes vienību nomas tirgus 
novērtējumu un izsoles procesa uzsākšanu
48. Nr. 474 Par dzīvokļa īpašumu atsavināšanu
49. Nr. 475 Par izsoles rezultātu apstiprināšanu
50. Nr. 476 Par nekustamā īpašuma Jēkabpils novada Sēlpils pagastā sadalīšanu, neizstrādājot 
zemes ierīcības projektu un nosaukuma piešķiršanu
51. Nr. 477 Par nekustamā īpašuma Jēkabpils novada Sēlpils pagastā sadalīšanu, neizstrādājot 
zemes ierīcības projektu un nosaukuma piešķiršanu
52. Nr. 478 Par nekustamā īpašuma Jēkabpils novada Sēlpils pagastā sadalīšanu, neizstrādājot 
zemes ierīcības projektu un nosaukuma piešķiršanu
53. Nr. 479 Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu (“Mežrozītes”, Sēlpils pagasts)
54. Nr. 480 Par nekustamā īpašuma Jēkabpils novada Sēlpils pagastā sadalīšanu, neizstrādājot 
zemes ierīcības projektu un nosaukuma piešķiršanu
55. Nr. 481 Par zemes nomas līguma pagarināšanu Salas pagastā
56. Nr. 482 Par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē (Smilgu iela, Brodi, Ābeļu pagasts)
57. Nr. 483 Par dzīvokļa īpašuma uzņemšanu bilancē un ierakstīšanu zemesgrāmatā
58. Nr. 484 Par dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu
59. Nr. 485 Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā (“Spodras”, Ancene,
Asares pagasts)
60. Nr. 486 Par zemes gabala nodošanu atsavināšanai (Mežāres pagasts)
61. Nr. 487 Par ceļa servitūta nodibināšanu (Variešu pagasts)
62. Nr. 488 Par nedzīvoj amo telpu nomas līguma grozīšanu (NMPD)
63. Nr. 489 Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu
64. Nr. 490 Par zemes nomas līguma izbeigšanu (Stadiona iela, Jēkabpils)
65. Nr. 491 Par nekustamā īpašuma atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
(“Stacijas laukums” Krustpils pag.)



66. Nr. 492 Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu
67. Nr. 493 Par dzīvojamo māju Jēkabpils novada Kūku, Krustpils un Variešu pagastos 
pārvaldīšanas tiesību nodošanu
68. Nr. 494 Par zemes gabala nodošanu atsavināšanai
69. Nr. 495 Par atteikumu dzīvojamās telpas izīrēšanā
70. Nr. 496 Par dzīvojamās telpas izīrēšanu un vienpusēju atkāpšanos no dzīvojamās telpas īres 
līguma
71. Nr. 497 Par zemes nomas tiesību izsoli ("Spārēni" Asares pagasts)
72. Nr. 498 Par zemes nomas līguma pagarināšanu Gārsenes pagastā
73. Nr. 499 Par zemes nomas tipveida līguma pagarināšanu Gārsenes pagastā
74. Nr. 500 Par Jēkabpils novada pašvaldības Jēkabpils novada attīstības programmas 2021.- 
2027.gadam apstiprināšanu
75. Nr. 501 Par Jēkabpils novada pašvaldības Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
2021.-2035.gadam apstiprināšanu
76. Nr. 502 Par noteikumu "Noteikumi par finansējuma piešķiršanu biedrībām un 
nodibinājumiem" apstiprināšanu (JND NVO)
77. Nr. 503 Par nolikuma "Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz 
projektus konkursam" apstiprināšanu (JND NVO projekti konkursam)
78. Nr. 504 Par nolikuma "Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz 
pieteikumus projektu līdzfinansēšanai" apstiprināšanu (JND NVO līdzfin.proj.)
79. Nr. 505 Par saistošo noteikumu apstiprināšanu (Soc.nozare)
80. Nr. 506 Par līdzfinansējumu Jēkabpils novada profesionālās ievirzes izglītības un interešu 
izglītības iestādēs
81. IZŅEMTS - Nr. 507 Par saistošo noteikumu apstiprināšanu (stipendijas)
82. Nr. 508 Par saistošo noteikumu apstiprināšanu (palīdzība dzīvokļa jautājumos ārstniecības 
speciālistiem)
83. Nr. 509 Par saistošo noteikumu redakcijas precizēšanu
84. Nr. 510 Par pārstāvjiem darbam padomē
85. Nr. 511 Par siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Ābeļu pagasta ciemā “Brodi”
86. Nr. 512 Par aizņēmumu investīciju projekta "Biržu pamatskolas sporta laukuma 
atjaunošana" īstenošanai
87. Nr. 513 Par SIA “Vīgants” sniegtā pakalpojuma - siltumapgādes tarifa paaugstināšanu
88. Nr. 514 Par grozījumiem Salas novada domes Administratīvās komisijas sastāvā
89. Nr. 515 Par finansējuma piešķiršanu savākto lapu izvešanai
90. Nr. 516 Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai centralizētai kanalizācijas 
un ūdensapgādes sistēmai
91. Nr. 517 Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 08.08.2019. lēmumā Nr. 343 "Par 
braukšanas maksu un atvieglojumu piešķiršanu Jēkabpils pilsētas nozīmes maršrutos"
92. Nr. 518 Par Jēkabpils novada tūrisma informācijas centra vadītāju
93. Nr. 519 Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr.283 “Par amatu 
sarakstiem”
94. Nr. 520 Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 19.08.2021. lēmumā Nr.155 " Par 
ikgadējo darbinieku novērtēšanas veikšanu”
95. Nr. 521 Par sociālo garantiju piemērošanu Jēkabpils novada sociālajā dienestā un Jēkabpils 
novada bāriņtiesā
96. Nr. 522 Par finansējuma iekļaušanu 2022.gada budžetā



97. Nr. 523 Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Viesītes komunālā pārvalde" pamatkapitāla 
palielināšanu
98. Nr. 524 Par zemes nomas līgumu pagarināšanu (Gārsenes pagasts)
99. Nr. 525 Par Jēkabpils novada attīstības pārvaldes vadītāju
100. Nr. 526 Par Jēkabpils novada Izpilddirektora vietnieku
101. Nr. 527 Par Jēkabpils novada pagastu pārvalžu vadītājiem
102. Nr. 528 PAPILDJAUTĀJUMS - Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu
103. Nr. 529 PAPILDJAUTĀJUMS - Par Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas direktoru
104. Nr. 530 PAPILDJAUTĀJUMS - Par sadarbības līguma slēgšanu ar NVD
105. Nr. 531 PAPILDJAUTĀJUMS - Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 19.08.2021.
lēmumā Nr. 144 “Par dotāciju administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā radušos 
administratīvo izdevumu līdzfinansēšanai”

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis

D. Ivanova 27807841



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 3.§) Nr.429

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
17.punktam 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidoj ošo bij ušo 
pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz 
novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1 .jūnijam ir spēkā 
novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par 
teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025.gada 31.decembrim.

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma (turpmāk - Likums) 26.panta pirmo daļu, 
pašvaldību vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamos uzņem izglītības iestādes 
dibinātāja noteiktajā kārtībā, ievērojot Izglītības likuma un citu likumu noteikumus. Līdz ar to ir 
nepieciešams izdot saistošos noteikumus, nosakot izglītojamo uzņemšanas kārtību vispārējās 
pirmsskolas izglītības iestādēs.

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 31.05.2021. vēstulē “Par pirmsskolas 
izglītības iestādēs izglītojamo atskaitīšanas kārtību” Nr.1-132/5217 (Reģ.Nr.4.4.3/21/1898) 
norada, ka pašvaldībām nav ar likumu tieši noteiktu tiesību noteikt izglītojamo atskaitīšanas 
kārtību, jo šāds pienākums saskaņā ar likumu ir deleģēts Ministru kabinetam.

Atbilstoši Likuma 20.panta otrās daļas nosacījumiem pirmsskolas izglītības programmu 
apgūst bērni līdz septiņu gadu vecumam. Likuma 21.panta pirmajā daļā noteiks, ka vietējās 
pašvaldības savā administratīvajā teritorijā nodrošina vienlīdzīgu pieeju pirmsskolas izglītības 
iestādēm bērniem no pusotra gada vecuma. Likuma 20.panta otrā daļa nosaka, ka pirmsskolas 
izglītības programmu apgūst bērni līdz septiņu gadu vecumam.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. 
un 17.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 
27.punktu, 43.panta trešo daļu, 431.panta pirmo un ceturto daļu, 45.panta ceturto daļu, Izglītības 
likuma 17.panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 20.un 21.pantu, 26.panta pirmo daļu, 
ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 31.05.2021. vēstuli “Par 
pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamo atskaitīšanas kārtību” Nr.1-132/5217 
(Reģ.Nr.4.4.3/21/1898), Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu 
komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 6.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada domes 25. 11.2021. saistošos noteikumus Nr.20 „Saistošie 
noteikumi par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Jēkabpils 
novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā).

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 
saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai atzinuma sniegšanai.

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti

mailto:pasts@jekabpils.lv


iebildumi par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībā likumā noteiktajā termiņā 
atzinums nav saņemts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā 
izdevumā "Latvijas Vēstnesis".

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.janvān.
5. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās spēkā 

Jēkabpils novada pašvaldības mājaslapā internetā un nodrošināt saistošo noteikumu un 
paskaidrojuma raksta pieejamību pagasta un pilsētas pārvaldēs.

6. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu:
6.1. Jēkabpils pilsētas domes 09.03.2017. lēmumu Nr.71 „Par saistošo noteikumu 

apstiprināšanu”;
6.2. Krustpils novada domes 18.08.2010. lēmumu (sēdes protokols Nr.13., 20.p.).
7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G. Gogulim.

Pielikumā: Jēkabpils novada domes 25.11.2021. saistošie noteikumi Nr.20 „Saistošie noteikumi par 
pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Jēkabpils novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs” ar paskaidrojuma rakstu uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Skrode 65207054 
Šinkarjuka 65283780 
Ķiploka 65220736



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

25.11.2021. lēmumu Nr.429 
(protokols Nr.13, 3.§)

25.11. 2021. Saistošie noteikumi Nr.20

Saistošie noteikumi par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 
atskaitīšanas kārtību Jēkabpils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 
Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Saistošie noteikumi (turpmāk -  Noteikumi) nosaka pirmsskolas vecuma bērnu (turpmāk -  

bērni) reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Jēkabpils novada pirmsskolas izglītības 
iestādēs (turpmāk -  PII) un Jēkabpils novada izglītības iestādēs, kuras īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas (turpmāk - Iestāde).

2. Jēkabpils novadā ir vienota bērnu reģistrācija uzņemšanai PII un Iestādē.
3. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst bērni vecumā no 1,5 līdz 7 gadu vecumam un bērni 

PII un Iestādē tiek komplektēti šādās grupās:
3.1. vecuma grupa no 1,5 gadiem līdz 3 gadiem (no 14 līdz 22 bērni grupā);
3.2. vecuma grupa no 3 gadiem līdz 4 gadiem (no 18 līdz 24 bērni grupā);
3.3. vecuma grupa no 4 gadiem līdz 5 gadiem (no 20 līdz 26 bērni grupā);
3.4. vecuma grupa no 5 gadiem līdz 6 gadiem (no 22 līdz 28 bērni grupā);
3.5. vecuma grupa no 6 gadiem līdz 7 gadiem (no 22 līdz 28 bērni grupā);
3.6. jaukta vecuma grupa no 1,5 gadiem līdz 5 gadiem;
3.7. jaukta vecuma grupa no 5 gadiem līdz 7 gadiem;
3.8. jaukta vecuma grupa no 1,5 gadiem līdz 7 gadiem.

4. Bērnu, kurš sasniedzis 5 gadu vecumu un nav uzsācis pirmsskolas izglītības programmas 
apguvi, pašvaldība Noteikumos noteiktajā kārtībā nodrošina ar vietu PII vai Iestādē saskaņā ar 
normatīvo aktu prasībām.

II. Iesniegumu reģistrācija un bērnu uzņemšana
5. Iesniegumu reģistrācija notiek visu kalendāro gadu no bērna dzimšanas laika. Jēkabpils 

novada Izglītības pārvalde nodrošina iesniegumu reģistrēšanu www.epakalpojumi.lv, neatkarīgi 
no to saņemšanas veida.

6. Lai pieteiktu bērnu PII vai Iestādē, bērna likumiskajam pārstāvim (turpmāk -  pārstāvis) 
jāiesniedz iesniegums Jēkabpils novada pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā,

mailto:pasts@jekabpils.lv
http://www.epakalpojumi.lv


vai www.latvija.lv, vai parakstītu ar drošu elektronisko parakstu jānosūta uz elektroniskā pasta 
adresi pasts@jekabpils.lv, vai iesniegums jāiesniedz Iestādē, norādot PII, kurā vēlams nodrošināt 
bērnam pirmsskolas izglītības ieguvi un laiku, kad nepieciešama vieta PII, vai pa 
tiešo www.epakalpojumi.lv.

7. Jēkabpils novada Izglītības pārvalde izskata iesniegumus, apkopo tos, veic iesniegumu 
uzskaiti. Jēkabpils novada Izglītības pārvalde 5 (piecu) darba dienu laikā no iesnieguma 
saņemšanas dienas, ja  tas nav iesniegts izmantojot www.epakalpojumi.lv, par iesnieguma 
reģistrāciju reģistrā rakstiski paziņo iesnieguma iesniedzējam uz norādīto adresi vai pēc 
iesnieguma iesniedzēja pieprasījuma nosūta atbildi elektroniski (bez droša elektroniskā paraksta) 
uz iesniegumā norādīto elektroniskā pasta adresi. Ja paziņojums pēc iesnieguma iesniedzēja 
norādes sniegts uz elektronisko pastu, tad paziņojums papildus papīra formā netiek sniegts.

8. Jēkabpils novada Izglītības pārvalde ir atbildīga par visu iesniegumu 
reģistrēšanu www.epakalpojumi.lv, tā reģistrē iesniegumus elektroniski datu bāzē atsevišķi pa bērnu 
dzimšanas gadiem iesniegumu iesniegšanas secībā, norādot laiku, kad nepieciešama vieta PII vai 
Iestādē, konkrētu PII vai Iestādi, bērna vārdu, uzvārdu un personas kodu.

9. Bērnam tiek nodrošināta pirmsskolas izglītības programmas apguve tikai vienā PII vai 
Iestādē.

10. Līdz kārtējā gada 30.maijam Jēkabpils novada Izglītības pārvalde ar PII un Iestāžu 
vadītājiem sastāda sarakstu par grupā uzņemamo bērnu skaitu, atbilstoši reģistrā reģistrētajiem 
iesniegumiem bērnu uzņemšanai.

11. Sastādot sarakstu par grupā uzņemamo bērnu skaitu, nodrošina grupu veidošanu sekoj ošiem 
bērniem iesniegumu iesniegšanas secībā:

11.1. obligāto izglītības vecumu sasniegušie bērni;
11.2. bez vecāku gādības palikušie bērni, kuriem ar bāriņtiesas lēmumu nodibināta 

aizbildnība;
11.3. attiecīgās PII vai Iestādē darbinieku bērniem, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Jēkabpils 

novada administratīvajā teritorijā (bērnam ir priekšrocība tikt uzņemtam PII vai Iestādē, kurā 
strādā bērna vecāks);

11.4. 1,5 līdz 5 gadus veciem bērniem, iesniegumu iesniegšanas secībā.
12. Ja veidojot PII vai Iestādē grupas ir nodrošināti augstāk minētie pieprasījumi, tad var tikt 

nodrošināti pieprasījumi iesniegumu iesniegšanas secībā.
13. Jēkabpils novada Izglītības pārvalde pēc Noteikumu 10.punktā minētā saraksta sastādīšanas 

iesnieguma iesniedzējam paziņo rakstiski vai pēc iesnieguma iesniedzēja pieprasījuma nosūta 
atbildi elektroniski (bez droša elektroniskā paraksta) uz iesniegumā norādīto elektroniskā pasta 
adresi par piedāvājumu uzņemt bērnu konkrētajā PII vai Iestādē (grupā). Viena mēneša laikā 
iesnieguma iesniedzējam jāgriežas PII vai Iestādē. Ja paziņojums pēc iesnieguma iesniedzēja 
norādes sniegts uz elektronisko pastu, tad paziņojums papildus papīra formā netiek sniegts.

14. Pēc Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes paziņojuma saņemšanas pārstāvim PII vai Iestādē 
jāiesniedz iesniegums par bērna uzņemšanu PII vai Iestādē.

15. Bērna uzņemšanu PII vai Iestādē noformē ar PII vai Iestādes vadītāja rīkojumu.
16. PII vai Iestādes vadītājs pēc Noteikumu 15.punktā minētā rīkojuma izdošanas noslēdz ar 

pārstāvi Līgumu par bērna uzturēšanos PII vai Iestādē.
17. Bērnus, kurus nebija iespējams uzņemt PII vai Iestādē iesniegumā norādītajā 

laikā, Jēkabpils novada Izglītības pārvalde iesniegumu iesniegšanas secībā pārreģistrē uz nākamo 
gadu.

III. Bērnu atskaitīšana
18. Bērnu atskaita no PII vai Iestādes pamatojoties uz PII vai Iestādes vadītāja rīkojumu šādos 

gadījumos:

http://www.latvija.lv
mailto:pasts@jekabpils.lv
http://www.epakalpojumi.lv
http://www.epakalpojumi.lv
http://www.epakalpojumi.lv


18.1. pēc pārstāvja rakstiska iesnieguma;
18.2. bērns saņēmis izziņu par piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātās sagatavošanas 

programmas apguvi;
18.3. bērns apgūst pirmsskolas izglītības programmu citā pašvaldības izglītības iestādē;
18.4. bērns ir uzsācis pamatizglītības ieguvi;
18.5. ja  bērns bez attaisnojoša iemesla neapmeklē PII vai Iestādi 1 (vienu) mēnesi pēc 

kārtas.
19. Par attaisnojošu iemeslu uzskatāma bērna prombūtne veselības stāvokļa pasliktināšanās dēļ, 

ko apliecina ārsta izsniegta izziņa, PII vai Iestādes pedagoģiskā procesa pārtraukums vasaras 
mēnešos vai citi gadījumi, par kuriem pārstāvis PII vai Iestādi ir rakstiski informējis.

20. Ja pārstāvis vēlas izbeigt bērna uzturēšanos PII vai Iestādē, pārstāvis iesniedz iesniegumu 
PII vai Iestādē, norādot pamatojumu. PII vai Iestādes vadītājs 1 (vienas) darba dienas laikā izskata 
iesniegumu, izdod rīkojumu un paziņo Jēkabpils novada Izglītības pārvaldei vai Iestādei.

21. PII vai Iestādes vadītāja rīkojumu par bērna atskaitīšanu Noteikumos noteiktajos gadījumos 
nosūta pa pastu vai izsniedz personīgi pret parakstu pārstāvim.

22. Ja bērns attaisnojošu iemeslu dēļ neapmeklē PII vai Iestādes laikā, kas nav garāks par vienu 
kalendāro gadu, vieta tiek saglabāta. Pamatojoties uz pārstāvja iesniegumu, kurā norāda laiku, uz 
kādu bērns pārtrauc apmeklēt konkrēto PII vai Iestādi, PII vai Iestādes vadītājs paziņo par pārstāvja 
iesniegumu Jēkabpils novada Izglītības pārvaldei, kura promesošā bērna vietā ir tiesīga uz 
terminētu laiku piedāvāt vietu un uzņemt nākošo bērnu no datu bāzē reģistrētajiem iesniegumiem.

IV. Lēmumu vai faktiskās rīcības apstrīdēšana un pārsūdzēšana
23. Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes faktisko rīcību, PII vai Iestādes vadītāja pieņemtos 

lēmumus vai faktisko rīcību var apstrīdēt Jēkabpils novada domē.
24. Jēkabpils novada domes lēmumu normatīvajos aktos noteiktā kārtībā var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā.

V. Noslēguma jautājum i
25. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.janvān.
26. Bērni, kas līdz šo Noteikumu spēkā stāšanās dienai ir reģistrēti uzņemšanai PII, saglabā 

iegūtās tiesības un netiek izslēgti no reģistra.
27. Atzīt par spēku zaudējušiem:
27.1. Jēkabpils pilsētas domes 09.03.2017. saistošos noteikumus Nr.6 „Saistošie noteikumi par 

pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs” (Latvijas Vēstnesis, 2017, 57.nr; 2018, nr.70; 2021, 
nr. 90);

27.2. Krustpils novada domes 18.08.2010. saistošos noteikumus Nr.2010/21 “Noteikumi par 
bērnu uzņemšanu pirmskolas grupās vispārizglītojošās skolās un pirmskolas izglītības iestādēs”.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

25.11.2021. lēmumu Nr.429 
(protokols Nr.13, 3.§)

Jēkabpils novada domes 25.11.2021. saistošo noteikumu Nr.20
“Saistošie noteikumi par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas 

kārtību Jēkabpils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs” paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās 
daļas 4.punktu viena no pašvaldības autonomajām funkcijām 
ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (pirmsskolas vecuma bērnu 
nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādē). 
Saistošie noteikumi izstrādāti pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, kas nosaka, ka dome var 
pieņemt saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības 
autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, un 
Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, kas nosaka, 
ka pašvaldību vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs 
izglītojamos uzņem izglītības iestādes dibinātāja noteiktajā 
kārtībā.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka Jēkabpils novada pašvaldībā 
bērnu reģistrācijas kārtību uzņemšanai pašvaldības izglītības 
iestādēs, kurās tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma 
un kārtību, kādā bērnu uzņem un atskaita no pirmsskolas 
izglītības iestādes.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām Nav notikušas.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 4.§) Nr.430

Par pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu saskaņošanu

Jēkabpils novada pašvaldībā 20.10.2021. saņemts Jēkabpils Agrobiznesa koledžas direktores 
R.Poles iesniegums, reģistrācijas Nr.8-3/21/1959, ar lūgumu saskaņot pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides programmu 36 stundu apjomā “HTML un CSS izmatošana Tehnoloģiju 
jomā”. Programmas mērķis -  sniegt pamatzināšanas, kompetences un veidot izpratni par vienkāršas 
mājaslapas izveidi, izmatojot HTML un CSS. Programmas mērķauditorija -  izglītības iestāžu 
pedagogi un citi interesenti.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 21.punktu, Izglītības likuma
14.panta 13. un 32.punktu, 48.panta pirmo daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
Pārejas noteikumu 6.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 11.septembra noteikumu Nr.569 
“Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides kārtību” 21.1.apakšpunktu, Pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides programmu saskaņošanas kārtības (apstiprināta ar Jēkabpils pilsētas domes 
12.09.2013. lēmumu Nr.388) 3., 4. un 5.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un 
veselības aizsardzības jautājumu komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 8.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Saskaņot Jēkabpils Agrobiznesa koledžas pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programmu 36 stundu apjomā “HTML un CSS izmatošana Tehnoloģiju jomā”.

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programma “HTML un CSS 
izmatošana Tehnoloģiju jomā” uz 2 lp.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs (paraksts) R.Ragainis

Skrode 65207316

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 5. §) Nr.431

Par patapinājuma līguma grozīšanu

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) 2021.gada 19.oktobrī saņemta 
biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs”, reģistrācijas Nr.40008108696, juridiskā adrese: Brīvības 
iela 45, Jēkabpilī (turpmāk -  Biedrība) 2021.gda 18.oktobra vēstule Nr.2021/23-10 “Par telpas 
patapināšanu“ (pašvaldības reģistrācijas Nr.8-3/21/1926), kurā lūgts piešķirt papildus telpu ar 
ieeju no pagalma puses, struktūrvienībai Sociālās rehabilitācijas Dienas centrs “Kopā būt” interešu 
pulciņa darbības uzlabošanai Brīvības ielā 258A, Jēkabpilī. Vēstulē norādīts, ka telpu izmantos 
dažādu Dienas centra interešu pulciņu materiālu pirmapstrādei, kā arī apņemas telpu sakārtot līdz 
lietošanas gatavībai un uzturēt atbilstošā kārtībā. Tāpat lūgts minēto telpu lietošanā nodot ar 
patapinājuma līgumu, jo  biedrībai ir spēkā esošs sabiedriskā labuma organizācijas statuss, par ko 
var pārliecināties VID mājaslapā, skatīt šeit: https://www6.vid.gov.lv/SLO.

Starp Pašvaldību un Biedrību 2021.gada 25.augustā noslēgts Patapinājuma līgums 
(reģistrācijas Nr.4-4/21/9) par nedzīvojamo telpu, kura atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 
56010021599001, Brīvības ielā 258A, Jēkabpilī 1.stāvā, ar kopējo platību 153,2 m2 nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā līdz 2026.gada 31.augustam. Minētās telpas nodotas ar mērķi pilsoniskas 
sabiedrības attīstībai un sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu, 
sociālās labklājības celšanai un labdarībai, t.i. Patapinājuma ņēmēja struktūrvienības - Sociālās 
rehabilitācijas Dienas centra “Kopā būt” darbības nodrošināšanai (turpmāk -  2021.gada
25.augusta patapinājuma līgums).

Atbilstoši Pašvaldības īpašumu nodaļas rīcībā esošajai informācijai šobrīd iepriekš minētās 
būves 1.stāvā ar atsevišķu ieeju no pagalma puses atrodas lietošanai derīgas nedzīvojamās telpas 
Nr. 14 ar platību 1,4 m2 un Nr. 15 ar platību 28,2 m2, ar kopēj o platību 29,6 m2, kuras šobrīd netiek 
izmantotas un pašreiz nav nepieciešamas Pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai. Minētās telpas 
ilgstoši netiek izmantotas, tādējādi būtu iespējams Biedrībai nodot papildus lietošanā minētās 
nedzīvojamās telpas 29,5 m2 platībā.

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma
5.panta otrās daļas 41.punktu atvasināta publiska persona savu mantu var nodod lietošanā 
sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam.

Atbilstoši Valsts ieņēmumu dienesta publiskotajai datu bāzes informācijai, kas pieejama 
tīmekļa vietnē https://www6.vid.gov.lv/SLO/SLOData, Biedrībai sabiedriskā labuma 
organizācijas statuss ir spēkā esošs no 2007.gada 1.maija. Sabiedriskā labuma organizācijas statuss 
piešķirts sabiedriskā labuma darbības jomās: pilsoniskas sabiedrības attīstība un sabiedrības, it 
īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšana un labdarība. 
Līdz ar to papildus nedzīvojamo telpu bezatlīdzības lietošanā Biedrībai būtu iespējams nodot.

Minētās Biedrības darbības mērķi ir: Pilsoniskas sabiedrības attīstības un iedzīvotāju 
līdzdalības veicināšana Vidusdaugavas reģionā, nevalstisko organizāciju darbības atbalsts un 
kapacitātes stiprināšana Vidusdaugavas reģionā, sabiedrības un indivīdu sociālās integrācijas, 
saskaņas un labklājības veicināšana, sadarbības saišu starp dažādām sabiedrības grupām 
veidošana, brīvprātīgā darba veicināšana, atbalsta sniegšana personām ar īpašām vajadzībām 
(invaliditāti), invalīdu un viņu ģimeņu locekļu interešu aizstāvība, jauniešu iniciatīvu un viņu

mailto:pasts@jekabpils.lv
https://www6.vid.gov.lv/SLO
https://www6.vid.gov.lv/SLO/SLOData


līdzdalības lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē veicināšana šādos veidos: nodrošinot 
iespēju apgūt dzīvei nepieciešamās prasmes, zināšanas un kompetences neformālas izglītības ceļā, 
nodrošinot jauniešiem iespēju lietderīgi izmantot brīvo laiku, nodrošinot jauniešiem viņu attīstības 
vajadzībām atbilstošas informācijas pieejamību, atbalstot un veicinot jauniešu iniciatīvas, radot 
labvēlīgus apstākļus viņu intelektuālajai un radošajai attīstībai, sociālās uzņēmējdarbības attīstības 
veicināšana Vidusdaugavas reģionā.

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma
5.panta otrās daļas 41.punktu, atvasināta publiska persona savu mantu var nodod lietošanā 
sabiedriskā labuma organizācijai. Savukārt minētā likuma trešā prim daļa nosaka, ka tiesību 
subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, arī 
sedz ar to saistītos izdevumus. Ņemot vērā minēto, Pašvaldībai ir tiesības nedzīvojamās telpas 
nodot bezatlīdzības lietošanā Biedrībai tikai tai jāsedz visas bezatlīdzības lietošanā nodoto 
nedzīvojamo telpu uzturēšanas izmaksas.

Biedrībai nav komunālo maksājumu parādu par Biedrībai bezatlīdzības lietošanā līdz šim 
nodoto nedzīvojamo telpu lietošanu.

Pamatojoties uz iepriekš minētā likuma 5.panta piekto daļu, lēmumu par publiskas 
personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai pieņem 
atvasinātas publiskas personas orgāns. Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā 
sabiedriskā labuma organizācijai nodot uz laiku, kamēr tiem ir spēkā attiecīgais statuss, bet ne 
ilgāku par 10 gadiem. Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 
organizācijai var nodot atkārtoti.

2020.gada 19.februāra patapinājuma līguma 6.1.apakšpunktā noteikts, ka Līguma 
noteikumus vai atsevišķus punktus var grozīt tikai Pusēm rakstiski vienojoties. Visi šā Līguma 
pielikumi, vienošanās, papildinājumi un grozījumi, kas ir parakstīti, Pusēm vienojoties, ir šā 
Līguma neatņemama sastāvdaļa. Līdz ar to minētajā līgumā ir iespējams veikt grozījumus, 
papildinot to ar nedzīvojamo telpu Nr. 14 ar platību 1,4 m2 un Nr.15 ar platību 28,2 m2, ar kopējo 
platību 29,6 m2, kura atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 56010021599001, Brīvības ielā 258A, 
Jēkabpilī 1.stāvā no pagalma puses, lai varētu uzlabot Sociālās rehabilitācijas Dienas centrs “Kopā 
būt” interešu pulciņa darbību un telpas izmantot dažādu Dienas centra interešu pulciņu materiālu 
pirmapstrādei. Tādējādi nodrošinot pilnvērtīgu Sociālās rehabilitācijas Dienas centra “Kopā būt” 
darbību.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas
41.punktu, trešo, trīs prim, piekto un sesto daļu, ņemot vērā 2021.gada 25.augusta patapinājuma 
līguma 6.1.apakšpunktu un Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības 
komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 13.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt starp Jēkabpils novada pašvaldību un biedrību “Vidusdaugavas NVO centrs”, 
reģistrācijas Nr.40008108696, juridiskā adrese Brīvības iela 45, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
noslēgtajā 2021.gada 25.augusta patapinājuma līgumā (par nedzīvojamās telpas Nr. 1 ar platību 8,3 
m2, Nr.3 ar platību 1,2 m2, daļu no Nr.4 4,2 m2 platībā, Nr.5 ar platību 7,0 m2, Nr.6 ar platību 9,3 
m2, Nr.7 ar platību 14,3 m2, Nr.8 ar platību 18,5 m2, Nr.24 ar platību 17,9 m2, Nr.25 ar platību
1.0 m2, Nr.26 ar platību 1,7 m2, Nr.27 ar platību 27,8 m2, Nr.28 ar platību 11,0 m2, Nr.30 ar platību 
14,6 m2, Nr.36 ar platību 1,9 m2 un daļu no telpas Nr.28 14,5 m2 platībā, kura atrodas būves ar 
kadastra apzīmējumu 56010021599001, Brīvības ielā 258A, Jēkabpilī 1.stāvā, ar kopējo platību
153,2 m2 nodošanu bezatlīdzības lietošanā) šādu grozījumu:

Izteikt līguma 1.1.punktu šādā redakcijā:
„1.1. Patapinātājs nodod bezatlīdzības lietošanā Patapinājuma ņēmējam nedzīvojamās 

telpas Nr.1 ar platību 8,3 m2, Nr.3 ar platību 1,2 m2, daļu no Nr.4 4,2 m2 platībā, Nr.5 ar platību
7.0 m2, Nr.6 ar platību 9,3 m2, Nr.7 ar platību 14,3 m2, Nr.8 ar platību 18,5 m2, Nr.24 ar platību

2



17,9 m2, Nr.25 ar platību 1,0 m2, Nr.26 ar platību 1,7 m2, Nr.27 ar platību 27,8 m2, Nr.28 ar platību
11,0 m2, Nr.30 ar platību 14,6 m2, Nr.36 ar platību 1,9 m2 un daļu no telpas Nr.28 14,5 m2 platībā, 
ar kopējo platību 153,2 m2 kura atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 56010021599001, Brīvības 
ielā 258A, Jēkabpilī 1.stāvā, un nedzīvojamās telpas Nr.14 ar platību 1,4 m2 un Nr.15 ar platību
28,2 m2, ar kopējo platību 29,6 m2, kuras atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 56010021599001, 
Brīvības ielā 258A, Jēkabpilī 1.stāvā ar ieeju no pagalma puses, ar visu telpu kopējo platību 182,8 
m2 (turpmāk -  Telpas), telpu plāni -  Līguma pielikumi.”.

2. Lēmums stājas spēkā 2021.gada 1.decembrī.
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: Vienošanās pie 2021.gada 25.augusta patapinājuma līgums par nedzīvojamo telpu 
nodošanu bezmaksas lietošanā uz 1 lp.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Verečinska 65207410

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 6.§) Nr.432

Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr.202 “Par interneta iekštīkla 
pilnveidošanu izglītības iestādēs”

Jēkabpils novada dome 23.09.2021. pieņēma lēmumu Nr.202 “Par interneta iekštīkla 
pilnveidošanu izglītības iestādēs”, nolemjot veikt Ābeļu pamatskolā interneta iekštīkla 
pilnveidošanu, izmantojot no Izglītības un zinātnes ministrijas saņemto finansējumu un uzdot 
līdz 2021.gada 30.novembrim Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājam Edgaram Katiņam 
veikt Ābeļu pamatskolā interneta iekštīkla pilnveidošanai nepieciešamās darbības saskaņā ar 
starp Jēkabpils novada pašvaldību un Izglītības un zinātnes ministriju 2021.gada 23.augustā 
noslēgto līgumu (pašvaldības reģistrācijas Nr.4-6/21/102), iesaistot iestādes “Jēkabpils 
novada pašvaldības administrācija” datorspeciālistu Māri Becīti.

Pie 2021.gada 23.augusta līguma, kas noslēgts starp Izglītības un zinātnes ministriju un 
Jēkabpils novada pašvaldību (pašvaldības reģistrācijas Nr.4-6/21/102), par izglītības iestāžu 
interneta pilnveidošanas darbu izmaksu apmaksu, piešķirot 7023,27 eiro, pašvaldību 
dibinātajās izglītības iestādēs, izņemot pirmsskolas izglītības iestādes, 2021. gada 27.oktobrī ir 
noslēgta vienošanās par papildu finansējumu 5540,16 eiro apmērā interneta iekštīklu 
uzlabošanai. Saskaņā ar līguma 3.1. un 3.2.punktu interneta iekštīklu veicamo darbu izmaksas 
jāapmaksā līdz 2021.gada 31.decembrim un līdz 2022.gada 15.janvārim Izglītības un zinātnes 
ministrijā jāiesniedz atskaites par saņemto finansējumu.

Iestādes “Jēkabpils novada pašvaldības administrācija” datorspeciālists Māris Becītis 
dokumentu vadības sistēmā Namejs 02.11.2021. ir iesniedzis iesniegumu ar lūgumu virzīt jau
tājumu par grozījumiem Ābeļu pamatskolas iekštīkla modernizācijas projekta termiņa pagari
nāšanu, norādot, ka, objektīvi izvērtējot (papildus veicamie darbi, kas konstatēti tāmes izstrā
des laikā), veicamais darbs objektā ir paredzams vismaz 20 darba dienām. Pierēķinot iespēja
mos sarežģījumus un rezerves, sanāk gada beigas. Šobrīd ir izsludināta cenu aptauja ar termi
ņu 2021.gada 9.novembris.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, starp Izglītības un zinātnes ministriju un Jēkabpils novada pašvaldību
23.08.2021. noslēgto līgumu (pašvaldības reģistrācijas Nr.4-6/21/102) un 27.10.2021. noslēgto 
vienošanos, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautāju
mu komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 14. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumā Nr.202 “Par 
interneta iekštīkla pilnveidošanu izglītības iestādēs” šādu grozījumu:

mailto:pasts@jekabpils.lv


Aizstāt lēmuma 2.punktā vārdus un skaitļus “līdz 2021.gada 30.novembrim” ar 
vārdiem un skaitļiem “līdz 2021.gada 31.decembrim”.

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Loča 29344497

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13,7.§) Nr.433

Par sadarbības līguma grozījumu

Ar Jēkabpils pilsētas domes 02.08.2018. lēmumu Nr. 323 “Par sadarbības līguma slēgšanu” 
ir nolemts slēgt sadarbības līgumu ar Rīgas domes Informācijas tehnoloģiju centru par projekta 
„Pašvaldību klientu informācijas pārvaldības risinājums” atbalstāmo darbību īstenošanu.
2018.gada 10.augustā starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību kā sadarbības partneri un Rīgas pilsētas 
pašvaldības iestādi “Rīgas domes Informācijas tehnoloģiju centrs” kā projekta īstenotāju tika 
noslēgts sadarbības līgums “Pašvaldības klientu informācijas pārvaldības risinājums” atbalstāmo 
darbību īstenošanu (sadarbības partnera līguma reģ. Nr. 3.1.5/53-2018).

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 24.08.2017. pieņēma lēmumu Nr. 300 “Par sadarbības 
apliecinājumu projektā “Pašvaldību klientu informācijas pārvaldības risinājums”, ar kuru tika 
nolemts sniegt apliecinājumu, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldība sadarbosies ar Rīgas domes 
Informācijas tehnoloģiju centru tā īstenotā projekta “Pašvaldību klientu informācijas pārvaldības 
risinājums (PKIP)” īstenošanā. Sākotnēji minētā projekta īstenošanai tika norādīts, ka nav 
nepieciešams Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējums un priekšfinansējums.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība pēc tās iniciatīvas ir saņēmusi Sadarbības līguma vienošanās 
projektu “Pašvaldību klientu informācijas pārvaldības risinājums (PKIP)” īstenošanā.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6. punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 54. panta piekto daļu, 55. pantu, 61. pantu, Ministru kabineta 2015. gada 17. novembra 
noteikumu Nr. 653 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 2.2.1. specifiskā atbalsta 
mērķa "Nodrošināt publisko datu atkalizmantošanas pieaugumu un efektīvu publiskās pārvaldes 
un privātā sektora mijiedarbību" 2.2.1.1. pasākuma "Centralizētu publiskās pārvaldes IKT 
platformu izveide, publiskās pārvaldes procesu optimizēšana un attīstība" īstenošanas noteikumi”
12. un 31. punktu, ņemot vērā būtiskos nepieciešamos sākotnējos un ikgadējos uzturēšanas 
izdevumus un projekta niecīgos ieguvumus pašvaldībai, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, 
sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 15. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Slēgt vienošanos ar Rīgas domes pašvaldības iestādi “Rīgas domes Informācijas 
tehnoloģiju centrs” par sadarbības līguma izbeigšanu par projekta „Pašvaldību klientu informācijas 
pārvaldības risinājums” atbalstāmo darbību īstenošanu, saskaņā ar pielikumu.

2. Vienas pieturas aģentūrai informēt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministriju par noslēgto vienošanos.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: Vienošanās uz 1 lp.

Sēdes vadītājs

mailto:pasts@jekabpils.lv


Domes priekšsēdētājs

Katiņš 65283872 
Šinkarjuka 65283780

R.Ragainis

2



Pielikums 
Jēkabpils novada domes

25.11.2021. lēmumam Nr.433

VIENOŠANĀS
2018.gada 10.augusta sadarbības līgumā 

“Pašvaldības klientu informācijas pārvaldības risinājums” 
atbalstāmo darbību īstenošanu (sadarbības partnera līguma reģ. Nr. 3.1.5/53-2018, 

projekta īstenotāja līguma reģ. Nr.TC-18-521-lī, e-doc Nr. RD003976AV22190) izbeigšanu

Rīgā, Vienošanās datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums

Rīgas pilsētas pašvaldības iestāde, “Rīgas domes Informācijas tehnoloģiju centrs” (turpmāk 
-  Projekta īstenotājs) tā direktora Āra Dzērvāna personā, kurš rīkojas saskaņā ar Rīgas domes 
priekšsēdētāja 2016.gada 19.decembra rīkojumu Nr.281-r “Par pārstāvību projektā “Pašvaldību 
klientu informācijas pārvaldības risinājums” (turpmāk - PKIP) un pilnvarojumu” pamata, no 
vienas puses, un
Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētāja Raivja Ragaiņa personā, kurš rīkojas saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un 
Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 1.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 1 “Jēkabpils novada 
pašvaldības nolikums” (turpmāk -  Sadarbības partneris) no otras puses, 
kopā sauktas -  Puses,

pamatojoties uz starp Pusēm 2018.gada 10.augustā noslēgtā sadarbības līguma par projekta 
“Pašvaldības klientu informācijas pārvaldības risinājums” atbalstāmo darbību īstenošanu 
(Sadarbības partnera līguma reģistrācijas Nr. 3.1.5/53-2018, Projekta īstenotāja līguma 
reģistrācijas Nr. TC-18-521-lī, e-doc Nr. RD003976AV2219) (turpmāk -  sadarbības līgums)
10.3.apakšpunktu, noslēdz šādu vienošanos par sadarbības līguma izbeigšanu (turpmāk -  
Vienošanās):

1.Puses vienojas izbeigt sadarbības līgumu saskaņā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
2021.gada 20.maija vēstuli Nr.4.4.12/21/337 “Par sadarbības līgumu”.

2.Vienošanās stājas spēkā brīdī, kad to parakstījušas abas Puses un ir sadarbības līguma 
neatņemama sastāvdaļa.

3.Vienošanās par līguma izbeigšanu sagatavota elektroniski.

Projekta īstenotājs
Rīgas pilsētas pašvaldība, Rīgas domes 
Informācijas tehnoloģiju centrs 
Brīvības iela 49/53, Rīga, LV-1010

Reģistrācijas Nr. 90011524360 
Tālr.: 67037021 
E-pasts: tc@riga.lv

Direktors:

Āris Dzērvāns

Sadarbības partneris
Jēkabpils novada pašvaldība

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, LV-5201 
Reģistrācijas Nr. 90000024205 
Tālr.: 65236777 
E-pasts: pasts@jekabpils.lv

Priekšsēdētājs:

Raivis Ragainis

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪMOGU

mailto:tc@riga.lv
mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novads

25.11.2021. (protokols Nr.13, 8.§) Nr. 434

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu

Adresāts: V. G., personas kods (svītrots).
Iesniedzēja prasījums: SIA “METRUM”, reģistrācijas Nr.40003388748, juridiskā adrese: 

Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011, sertificēta zemes ierīcības darbu veicēja Anduļa Vāvera 
(sertifikāts CA Nr.0021), 2021.gada 6.oktobra iesniegumu par zemes ierīcības projekta “Cīrulīši”, 
Atašienes pagastā, Jēkabpils novadā, apstiprināšanu.

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts SIA “METRUM”, 2021.gada 6.oktobra iesniegums 
(reģistrēts ar Nr.8-3/21/1714) par zemes ierīcības projekta “Cīrulīši”, Atašienes pagastā, Jēkabpils 
novadā, apstiprināšanu. Izskatot minēto iesniegumu, konstatēts:

Zemes ierīcības projekts nekustamā īpašuma “Cīrulīši”, Atašienes pagastā, Jēkabpils 
novadā ar kadastra Nr. 5646 006 0113 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56460040025 
uzsākts pēc tā īpašnieka V. G. 2021.gada 10.augusta iesnieguma. Nekustamais īpašums “Cīrulīši”, 
Atašienes pagastā, Krustpils novadā, ar kadastra numuru 56460060113 sastāv no 5 (piecām) zemes 
vienībām ar kopējo platību 28,1 ha. Zemes ierīcības projekts izstrādāts neapbūvētai zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 56460040025 ar platību 14,0 ha, pamatojoties uz Jēkabpils novada 
pašvaldības Zemes lietu komisijas 2021. gada 27.jūlija sēdes lēmumu Nr.4, protokols Nr.1 “Par 
atļauju izstrādāt zemes ierīcības projektu Atašienes pagastā /5646004 0025, Cīrulīši/.”

Līdz projekta izstrādes uzsākšanai nekustamā īpašuma “Cīrulīši” zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 56460040025 zemes robežas nav instrumentāli uzmērītas Latvijas 
ģeodēzisko koordinātu sistēmā LKS 92 TM. Projekta grafiskā daļa ir izstrādāta digitālā veidā ar 
piesaisti LKS 92 TM koordinātu sistēmai. Īstenojot šo projektu, jāveic atdalāmo zemes vienību 
kadastrālā uzmērīšana, jāprecizē zemes vienību kopplatība, zemes lietošanas veidi, 
apgrūtinājumus izraisošo objektu, situācijas kontūru un citu elementu izvietojums, iegūstot 
precīzus digitālos datus, atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 27.decembra noteikumu Nr.1019 
„Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 5.punktam.

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt īpašuma „Cīrulīši”, Atašienes pagastā, 
Jēkabpils novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56460040025 ar platību 14,0 ha divās 
(2) zemes vienībās, (grafiskajā daļā Nr.1 un Nr.2):

Projektētās zemes vienības Nr. 1 ar kadastra apzīmējumu 56460040160 - platība 10,0 ha;
Projektētās zemes vienības Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56460040161 - platība 4,0 ha. 

Zemes ierīcības projekts nekustamajam īpašumam “Cīrulīši” paredz priekšlikumus par zemes 
izmantošanas mērķiem un nosaukumiem:

1) Paliekošajai projektētajai zemes vienībai Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 56460040160 - 
platība 10,0 ha - atstājams nosaukums „Cīrulīši”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ar kodu 0101 -  zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība;

2) Atdalāmajai projektētajai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56460040161 - 
platība 4,0 ha piešķirams jauns nosaukums „Saules Krasti”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis nosakāms ar kodu 0600 - neapgūta individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14. punktu, Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru 
kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”
11.6.apakšpunktu, 26., 28., 47., 50.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2. un 12.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 
noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 9. un 10.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības Zemes 
lietu komisijas 2021. gada 27.jūlija sēdes lēmumu 4, protokols Nr.1 “Par atļauju izstrādāt zemes 
ierīcības projektu Atašienes pagastā /56460040025, Cīrulīši/” un sertificēta zemes ierīcības darbu 
veicēja Anduļa Vāvera (sertifikāts CA Nr.0021) 2021.gada 6.oktobra iesniegumu par zemes 
ierīcības projekta “Cīrulīši”, Atašienes pagastā Jēkabpils novadā apstiprināšanu, un, ņemot vērā 
Anduļa Vāvera sagatavoto zemes ierīcības projektu “Cīrulīši”, Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 2.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Cīrulīši” (nekustamā īpašuma kadastra numurs 
56460060113), atrašanās vieta -  Atašienes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 56460040025 ar platību 14,0 ha sadalīšanai divās (2) zemes vienībās, (grafiskajā daļā 
Nr.1, un Nr.2):

1.1. Paliekošajai projektētajai zemes vienībai Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 56460040160 
ar platību 10,0 ha - atstāt nosaukumu “Cīrulīši”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 - zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība;

1.2. Atdalāmajai projektētajai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56460040161 
ar platība 4,0 ha piešķirt jaunu nosaukumu ''Saules Krasti'', Atašienes pagasts, Jēkabpils novads. 
Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0600 - neapgūta individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme.

2. Apstiprināt zemes ierīcības projektā norādītos zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus 
visām zemes vienībām.

3. Noteikt, ka īstenojot zemes ierīcības projektu, zemes vienību platības un apgrūtinājumu 
platības var tikt precizētas.
4. Lēmumu desmit darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas elektroniski nosūtīt Valsts zemes 
dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv un nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniekam V. G. papīra 
formātā uz pasta adresi: (svītrots) un ierīcības projekta izstrādātājam elektroniski 
andulis.vavers@metrum.lv.

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  
pēc juridiskās adreses).

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektora p.i. Ilmāram Lukstam.

Pielikumā: Grafiskā daļa uz 1 lp.

Alksne 29416240

2

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv
mailto:andulis.vavers@metrum.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novads

25.11.2021. (protokols Nr. 13, 9.§) Nr.435

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu

Adresāts: A. B., personas kods (svītrots).
Iesniedzēja prasījums: SIA “GEO Mērniecība”, reģistrācijas Nr.45403028111, juridiskā 

adrese: “Spunģēni 1 ”-10, Spunģēni, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, LV-5202, sertificēta 
zemes ierīcības darbu veicēja Sandra Madžuļa (sertifikāts CA Nr.0016), 2021.gada 25.oktobra 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta “Vītoli”, Atašienes pagastā, Jēkabpils novadā, 
apstiprināšanu.

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts SIA “GEO Mērniecība” 2021.gada 25.oktobra 
iesniegums (reģistrēts ar Nr.8-3/21/2032) par zemes ierīcības projekta “Vītoli”, Atašienes pagastā, 
Jēkabpils novadā, apstiprināšanu. Izskatot minēto iesniegumu, konstatēts:

Zemes ierīcības projekts nekustamā īpašuma “Vītoli”, Atašienes pagastā, Jēkabpils novadā 
ar kadastra Nr. 5646 004 0011 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56460040011 uzsākts pēc 
tā īpašnieces A. B. 2021.gada 9.septembra iesnieguma. Nekustamais īpašums “Vītoli”, Atašienes 
pagastā, Krustpils novadā, ar kadastra numuru 56460040011 sastāv no 1 (vienas) apbūvētas zemes 
vienības ar platību 9,9 ha. Zemes ierīcības projekts izstrādāts zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 56460040011, pamatojoties uz Jēkabpils novada pašvaldības Zemes lietu komisijas 
2021. gada 27.jūlija sēdes lēmumu Nr.9, protokols Nr.1 “Par atļauju izstrādāt zemes ierīcības 
projektu Atašienes pagastā /5646004 0011, Vītoli//”

Līdz projekta izstrādes uzsākšanai nekustamā īpašuma “Vītoli” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 56460040011 zemes robežas nav instrumentāli uzmērītas Latvijas ģeodēzisko 
koordinātu sistēmā LKS 92 TM. Projekta grafiskā daļa ir izstrādāta digitālā veidā bez piesaistes 
LKS 92 TM koordinātu sistēmai. Īstenojot šo projektu, jāveic atdalāmo zemes vienību kadastrālā 
uzmērīšana, jāprecizē zemes vienību kopplatība, zemes lietošanas veidi, apgrūtinājumus izraisošo 
objektu, situācijas kontūru un citu elementu izvietojums, iegūstot precīzus digitālos datus, 
atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 27.decembra noteikumu Nr.1019 „Zemes kadastrālās 
uzmērīšanas noteikumi” 5.punktam.

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt īpašuma „Vītoli”, Atašienes pagastā, 
Jēkabpils novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56460040011 ar platību 9,9 ha divās (2) 
zemes vienībās, (grafiskajā daļā Nr.1 un Nr.2):

Projektētās zemes vienības Nr. 1 ar kadastra apzīmējumu 56460040159 - platība 2,0 ha;
Projektētās zemes vienības Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56460040158 - platība 7,9 ha. 

Zemes ierīcības projekts nekustamajam īpašumam “Vītoli” paredz priekšlikumus par zemes 
izmantošanas mērķiem un nosaukumiem:

1) projektētajai zemes vienībai Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 56460040159 ar platību 2,0 
ha -  piešķirams jauns nosaukums „Vītolu Pļava”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads un 
nosakāms nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ar kodu 0101 -  zeme uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība;

2) Atdalāmajai projektētajai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56460040158 ar 
platību 7,9 ha atstājams nosaukums un adrese „Vītoli”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads

mailto:pasts@jekabpils.lv


(adresācijas pielikums Nr.2). Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis nosakāms ar kodu 0101 - 
zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14. punktu, Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru 
kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”
11.6.apakšpunktu, 26., 28., 47., 50.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2. un 12.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 
noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 9. un 10.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības Zemes 
lietu komisijas 2021. gada 27.jūlija sēdes lēmumu 9, protokols Nr.1 “Par atļauju izstrādāt zemes 
ierīcības projektu Atašienes pagastā /56460040011, Vītoli/.” un sertificēta zemes ierīcības darbu 
veicēja Sandra Madžuļa 2021.gada 25.oktobra iesniegumu par zemes ierīcības projekta “Vītoli”, 
Atašienes pagastā Jēkabpils novadā apstiprināšanu, un, ņemot vērā Sandra Madžuļa sagatavoto 
zemes ierīcības projektu “Vītoli”, Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu 
(protokols Nr.5, 3.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Vītoli” (nekustamā īpašuma kadastra numurs 
56460040011), atrašanās vieta -  Atašienes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 56460040011 ar platību 9,9 ha sadalīšanai divās (2) zemes vienībās, (grafiskajā daļā 
Nr.1, un Nr.2):

1.1. Projektētajai zemes vienībai Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 56460040159 ar platību 2,0 
ha -  piešķirt jaunu nosaukumu “Vītolu Pļavas”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 - zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība;

1.2. Projektētajai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56460040158 ar platība 7,9 
ha piešķirt saglabāt esošo nosaukumu un adresi “Vītoli”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads, 
saskaņā ar pielikumu Nr.2, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 - zeme 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

2. Apstiprināt zemes ierīcības projektā norādītos zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus 
visām zemes vienībām.

3. Noteikt, ka īstenojot zemes ierīcības projektu, zemes vienību platības un apgrūtinājumu 
platības var tikt precizētas.
4. Desmit darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 
dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv un nosūtīt nekustamā īpašuma īpašnieces A. B. papīra 
formātā uz pasta adresi: (svītrots) un ierīcības projekta izstrādātājam elektroniski uz 
geomernieciba@inbox.lv.

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  
pēc juridiskās adreses).

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektora p.i. Ilmāram Lukstam.

Pielikumā: Pielikums Nr.1 ZIP Grafiskā daļa uz 1 lp.,
Pielikums Nr.2 Adresācijas noteikumu 1.pielikums uz 1. lp.

Alksne 29416240

2

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv
mailto:geomernieciba@inbox.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novads

25.11.2021. (protokols Nr. 13, 10.§) Nr. 436

Par zemes ierīcības projekta “Loģistikas parks” Krustpils pagastā apstiprināšanu

Adresāts: 1) SIA “Kungu Druva” (Reģ. Nr. 55403028221, juridiskā adrese: Madonas iela 6, 
Jēkabpils, Jēkabpils nov., LV-5202) valdes loceklis E. K. (svītrots) 2) V. B. (svītrots)

Iesniedzēja prasījums: SIA “GEO Mērniecība”, reģistrācijas Nr.45403028111, juridiskā 
adrese: “Spunģēni 1 ”-10, Spunģēni, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, LV-5202 sertificēta 
zemes ierīcības darbu veicēja Sandra Madžuļa (sertifikāts CA 0016, izsniegts 18.10.2019. derīgs 
līdz 20.01.2023.), 2021.gada 9. novembra iesniegumu Nr.180-2021 par zemes ierīcības projekta 
“Loģistikas parks”, Krustpils pagastā, Jēkabpils novadā, apstiprināšanu,

Izvērtējot SIA “GEO Mērniecība” 2021.gada 9.novembra iesniegumu Nr.180-2021 par 
zemes ierīcības projekta “Loģistikas parks”, Krustpils pagastā, Jēkabpils novadā, apstiprināšanu, 
konstatēts:

Zemes ierīcības projekts nekustamajam īpašumam “Ļoģistikas parks”, Krustpils pagastā, 
Jēkabpils novadā ar kadastra numuru 5668 007 0295 uzsākts pēc tā kopīpašnieku E. K. un V. B. 
2021.gada 28.oktobra iesnieguma.

Nekustamais īpašums “Loģistikas parks”, Krustpils pagastā, Jēkabpils novadā, ar kadastra 
numuru 56680070295 sastāv no desmit zemes vienībām: ar kadastra apzīmējumiem 56680060426, 
56680070293, 56680070295, 56680070301, 56680070302, 56680070308, 56680070309, 
56680070310, 56680070311, 56680070312 ar kopējo platību 99,94 ha. Zemes ierīcības projekts 
izstrādāts zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56680070308 ar platību 35,03 ha, 56680070312 
ar platību 11,41 ha, apbūvētai zemes vienībai 56680070295 ar platību 14,88 ha un 56680070309 
ar platību 9,49 ha robežu savstarpējai pārkārtošanai, pamatojoties uz Krustpils novada pašvaldības 
Zemes lietu komisijas 2021.gada 10.septembra sēdes lēmumu Nr.9, (protokols Nr.3) “Par atļauju 
izstrādāt zemes ierīcības projektu robežu savstarpējai pārkārtošanai nekustamā īpašuma 
“Loģistikas parks” starp zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 56680070312, 566800070308, 
56680070295 un 56680070309 Krustpils pagastā”.

Esošās zemes vienības ir divu īpašnieku īpašumā. Līdz projekta izstrādes uzsākšanai 
nekustamā īpašuma “Loģistikas parks” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 56680070308, 
56680070312, 56680070295 un 56680070309 zemes robežas ir instrumentāli uzmērītas Latvijas 
ģeodēzisko koordinātu sistēmā LKS 92 TM un projekta grafiskā daļa ir izstrādāta digitālā veidā ar 
piesaisti LKS 92 TM koordinātu sistēmai. Īstenojot projektu, atbilstoši LR MK 2012.gada 27. 
decembra noteikumiem Nr.1019 “Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi”, jāveic pārkārtojamo 
zemes vienību kadastrālā uzmērīšana, jāprecizē zemes vienību kopplatība, zemes lietošanas veidi, 
apgrūtinājumus izraisošo objektu, situācijas kontūru un citu elementu izvietojums, iegūstot 
precīzus digitālos datus.

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi pārkārtot īpašuma „Loģistikas parks”, 
Krustpils pagastā, Jēkabpils novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56680070308, 
56680070309, 56680070312 un 56680070295 robežas, veidojot 5 (piecas) jaunas zemes vienības 
(grafiskajā daļā Nr.1, Nr.2, Nr.3 Nr.4 un Nr.5):

Projektētās zemes vienības Nr. 1 ar kadastra apzīmējumu 56680070309 - platība 55,40 ha; 
Projektētās zemes vienības Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56680070312 - platība 7,32 ha;

mailto:pasts@jekabpils.lv


Projektētās zemes vienības Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 56680070485 - platība 6,08 ha;
Projektētās zemes vienības Nr.4 ar kadastra apzīmējumu 56680070308 - platība 1,36 ha;
Projektētās zemes vienības Nr.5 ar kadastra apzīmējumu 56680070489 - platība 0,65 ha.

Zemes ierīcības projekts nekustamajam īpašumam “Loģistikas parks” paredz priekšlikumus par
zemes izmantošanas mērķiem, nosaukumiem un adresi:

1) Projektētajai zemes vienībai Nr. 1 ar kadastra apzīmējumu 56680070309 ar platību 55,40 
ha -  piešķirams jauns nosaukums “VMG Daugava”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ar kodu 1001- rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve;

2) Projektētajai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56680070312 ar platību 7,32 
ha atstājams nosaukums ''Loģistikas parks'', Krustpils pagasts, Jēkabpils novads un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis ar kodu 0101 -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība;

3) Projektētajai zemes vienībai Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 56680070485 ar platību 6,08 
ha atstājams nosaukums ''Loģistikas parks'', Krustpils pagasts, Jēkabpils novads un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis ar kodu1001- rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve;

4) Projektētajām zemes vienībām Nr.4 un Nr.5 ar kadastra apzīmējumu 56680070308 ar 
platību 1,36 ha un 56680070489 ar platību 0,65 ha atstājams nosaukums ''Loģistikas parks'', 
Krustpils pagasts, Jēkabpils novads un nekustamā īpašuma lietošanas mērķis nosakāms ar kodu 
1101- zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru 
kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”
11.6.apakšpunktu, 26., 28., 47., 50.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2. un 12.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 
noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 9. un 10.punktu, Krustpils novada pašvaldības Zemes 
lietu komisijas 2021.gada 10.septembra sēdes lēmumu Nr.9, (protokols Nr.3) “Par atļauju izstrādāt 
zemes ierīcības projektu robežu savstarpējai pārkārtošanai starp nekustamā īpašuma “Loģistikas 
parks” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 56680070312, 566800070308, 56680070295 un 
56680070309 Krustpils pagastā” un sertificēta zemes ierīcības darbu veicēja Sandra Madžuļa 
2021.gada 9.novembra iesniegumu par zemes ierīcības projekta “Loģistikas parks”, Krustpils 
pagastā Jēkabpils novadā apstiprināšanu, ņemot vērā Sandra Madžuļa sagatavoto zemes ierīcības 
projektu “Loģistikas parks”, ņemot vērā Finanšu komitejas 11.11.2021. lēmumu (protokols Nr.6,
13.§),

Jēkabpils novada dome nolemj :

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Loģistikas parks” (nekustamā īpašuma kadastra 
numurs 5668 007 0295), atrašanās vieta -  Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, robežu savstarpējai 
pārkārtošanai zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 56680070308, 56680070309, 56680070312 
un 56680070295 veidojot 5 (piecas) jaunas zemes vienības (grafiskajā daļā Nr.1, Nr.2, Nr.3, 
Nr.4un Nr.4).

1.1. Projektētajai zemes vienībai Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 56680070309 ar platību 
55,40 ha -  piešķirt jaunu nosaukumu “VMG Daugava”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads un 
noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 1001- rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 
apbūve. Uz zemes vienības reģistrētajām 11 (vienpadsmit) būvēm mainīt adresi saskaņā ar
29.06.2021. Adresācijas noteikumu Nr.455 pirmo pielikumu.(lēmuma pielikums Nr.2).

1.2. Projektētajai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56680070312 ar platību 7,32 
ha atstāt nosaukums “Loģistikas parks”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība;

1.3. Projektētajai zemes vienībai Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 56680070485 ar platību 
6,08 ha atstāt nosaukumu “Loģistikas parks”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 1001- rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve;

2



1.4. Projektētajām zemes vienībām Nr.4 un Nr.5 ar kadastra apzīmējumu 56680070308 ar 
platību 1,36 ha un 56680070489 ar platību 0,65 ha atstāt nosaukumu “Loģistikas parks”, Krustpils 
pagasts, Jēkabpils novads un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 1101- zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā.

2. Apstiprināt zemes ierīcības projektā norādītos zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus 
visām zemes vienībām.

3. Noteikt, ka īstenojot zemes ierīcības projektu, zemes vienību platības un apgrūtinājumu 
platības var tikt precizētas.

4. Uzdot Administratīvai nodaļai desmit darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas, 
lēmumu elektroniski iesniegt Valsts zemes dienesta Latgales reģionālajai nodaļai 
(kac.jekabpils@vzd.gov.lv) un nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniekam un ierīcības projekta 
izstrādātājam.

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  
pēc juridiskās adreses).

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektora p.i. Ilmāram Lukstam.

Pielikumā: pielikums Nr.1 - Grafiskā daļa uz 1 lp.;
pielikums Nr.2 -  Adresācijas noteikumu 1.pielikums uz 2 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Alksne 29416240

3

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. Nr. 437

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu

Adresāts: 1) U. D. (personas kods (svītrots)
2)O. G. (personas kods (svītrots)
3) SIA “DiOrto”, reģistrācijas Nr.45403058949, juridiskā adrese: “Ezermalas”, Variešu 

pagasts, Jēkabpils novads, LV- 5236.
Iesniedzēju prasījums: SIA “GEO Mērniecība”, reģistrācijas Nr.45403028111, juridiskā 

adrese: ”Spunģēni 1”-10, Spunģēni, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, LV-5202, e-pasts: 
geomernieciba@inbox.lv , sertificēta zemes ierīcības darbu veicēja Sandra Madžuļa (sertifikāts 
CA 0016, izsniegts 18.10.2019. derīgs līdz 20.01.2022.) 2021.gada 03.novembra iesniegums 
Nr.174-2021 (Jēkabpils novada pašvaldībā reģistrēts ar Nr.8-2/21/1054) un 2021.gada
20.septembra iesniegumi (Jēkabpils novada pašvaldība reģistrēts ar Nr.8-3/21/2227) par zemes 
ierīcības projekta nekustamo īpašuma “Ezerlauki”, “Ezermalas” un “Dīķi”, Variešu pagastā, 
Jēkabpils novada sastāvā esošo zemes vienību 56940030302, 56940030037 un 56940030209 
savstarpējo robežu pārkārtošanu.

Izskatot SIA “GEO Mērniecība” 2021.gada 03.novembra iesniegumu Nr.174-2021 par 
zemes ierīcības projekta robežu pārkārtošanai nekustamajiem īpašumiem: “Dīķi” zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 56940030209, “Ezerlauki” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
56940030302 un “Ezermalas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56940030037 Variešu 
pagastā, Jēkabpils novadā, apstiprināšanu, konstatēts:

Zemes ierīcības projekts uzsākts pēc ierosinātāju: nekustamā īpašuma “Ezerlauki” 
īpašnieka U. D., nekustamā īpašuma “Ezermalas” īpašnieces O. G. un nekustamā īpašuma “Dīķi” 
īpašnieka SIA “DiOrto” valdes locekles Līgas Beinarovičas 2021.gada 1.oktobra iesnieguma. 
Projekts izstrādāts pamatojoties uz Jēkabpils novada pašvaldības Zemes lietu komisijas 2021. gada
29. septembra sēdes lēmumu Nr.6, protokols Nr.6 “ Par atļauju izstrādāt zemes ierīcības projektu 
robežu savstarpējai pārkārtošanai starp zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 56940030302, 
56940030037 un 56940030209 Variešu pagastā”.

Nekustamais īpašums „Dīķi”, Variešu pagastā, Jēkabpils novadā, ar kadastra numuru 
56940030220 sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 56940030209 ar kopējo 
platību 2,82 ha. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56940030209 nav apbūvēta. Līdz projekta 
izstrādes uzsākšanai zemes vienības robežas ir instrumentāli uzmērītas Latvijas ģeodēzisko 
koordinātu sistēmā LKS 92 TM un projekta grafiskā daļa ir izstrādāta digitālā veidā ar piesaisti 
LKS 92 TM koordinātu sistēmai.

Nekustamais īpašums „Ezerlauki”, Variešu pagastā, Jēkabpils novadā, ar kadastra numuru 
56940030302 sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 56940030302 un 
56940030159 ar kopējo platību 10,5326 ha. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56940030302, 
kurai izstrādāts zemes ierīcības projekts, nav apbūvēta. Zemes vienības kadastra apzīmējumu 
569400302 platība 10,31 ha. Līdz projekta izstrādes uzsākšanai zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 56940050067 robežas ir instrumentāli uzmērītas Latvijas ģeodēzisko koordinātu

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:geomernieciba@inbox.lv


sistēmā LKS 92 TM un projekta grafiskā daļa ir izstrādāta digitālā veidā ar piesaisti LKS 92 TM 
koordinātu sistēmai.

Nekustamais īpašums „Ezermalas”, Variešu pagastā, Jēkabpils novadā, ar kadastra 
numuru 56940030037 sastāv no septiņām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 5694003 
0037,56940030038, 56940030039, 56940030284, 56940040024, 56940040140, 56940040141 ar 
kopēju platību 29.77 ha. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56940030037, kurai izstrādāts 
zemes ierīcības projekts, pēc kadastra informācijas datiem ir reģistrētas 7 (septiņas) būves. Zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 56940030037 platība 3,8 ha. Līdz projekta izstrādes uzsākšanai 
zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 56940030302 robežas nav instrumentāli uzmērītas 
Latvijas ģeodēzisko koordinātu sistēmā LKS 92 TM un projekta grafiskā daļa nav izstrādāta 
digitālā veidā ar piesaisti LKS 92 TM koordinātu sistēmai.

Īstenojot šo projektu atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 27.decembra noteikumiem 
Nr.1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi”, jāveic pārkārtojamo zemes vienību 
kadastrālā uzmērīšana, jāprecizē zemes vienību kopplatība, zemes lietošanas veidi, 
apgrūtinājumus izraisošo objektu, situācijas kontūru un citu elementu izvietojums, iegūstot 
precīzus digitālos datus.

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi savstarpēji pārkārtot nekustamo īpašumu 
“Dīķi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56940030209, “Ezerlauki” zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 56940030302 un “Ezermalas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
56940030037 Variešu pagastā, Jēkabpils novadā, robežas (grafiskajā daļā 1, 2 un 3).

Projektētās zemes vienības Nr. 1 ar kadastra apzīmējumu 56940030209 - platība 6,04 ha;
Projektētās zemes vienības Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56940030302 - platība 9,01 ha;
Projektētās zemes vienības Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 56940030037 - platība 1,88 ha.

Zemes ierīcības projekts robežu pārkārtošanai starp nekustamajiem īpašumiem “Dīķi”, 
“Ezerlauki” un “Ezermalas” paredz priekšlikumus par zemes izmantošanas mērķiem, 
nosaukumiem un adresēm:

1) Projektētajai zemes vienībai Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 56940030209 ar platību 6,04 
ha - atstājams nosaukums “Dīķi”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads un zemes lietošanas mērķis 
0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība;

2) Projektētajai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56940030302 ar platību 9,01 
ha atstājams nosaukums ''Ezerlauki”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads un zemes lietošanas 
mērķis 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība;

3) Projektētajai zemes vienībai Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 56940030037 ar platību 1,88 
ha atstājams nosaukums un adrese ''Ezermalas'', Variešu pagasts, Jēkabpils novads un zemes 
lietošanas mērķis 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14. punktu, Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru 
kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”
11.6.apakšpunktu, 26., 28., 47., 50.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.un 12.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 
noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 5. un 32.punktu, ņemot vērā Jēkabpils novada 
pašvaldības Zemes lietu komisijas 2021. gada 29.septembra sēdes lēmumu Nr.6, protokols Nr.6 
“Par atļauju izstrādāt zemes ierīcības projektu robežu savstarpējai pārkārtošanai starp zemes 
vienībām ar kadastra apzīmējumu 56940030209, 56940030302 un 56940030037 Variešu pagastā” 
un sertificēta zemes ierīcības darbu veicēja Sandra Madžuļa 2021.gada 03.novembra iesniegumu 
Nr.174-2021 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, un Sandra Madžuļa sagatavoto zemes 
ierīcības projektu par robežu savstarpēju pārkārtošanu, Attīstības un tautsaimniecības komitejas
04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 66§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu robežu savstarpējai pārkārtošanai nekustamo “Dīķi” 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56940030209, “Ezerlauki” zemes vienībai ar kadastra

2



apzīmējumu 56940030302 un “Ezermalas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56940030037 
Variešu pagastā, Jēkabpils novadā, (grafiskajā daļā Nr.1, Nr.2 un Nr.3).

2. Projektētajai zemes vienībai Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 56940030209 ar platību 6,04 
ha atstāt nosaukumu “Dīķi”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads un saglabāt esošo nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

3. Projektētajai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56940030302 ar platību 9,01 
ha atstāt nosaukumu “Ezerlauki” Variešu pagasts, Jēkabpils novads, un saglabāt esošo nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

4. Projektētajai zemes vienībai Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 56940030037 ar platību 1,88 
ha atstāt adresi un nosaukumu “Ezermalas” Variešu pagasts, Jēkabpils novads, un saglabāt esošo 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība.

5. Apstiprināt zemes ierīcības projektā norādītos zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus 
visām zemes vienībām.

6. Noteikt, ka īstenojot zemes ierīcības projektu, zemes vienību platības un apgrūtinājumu 
platības var tikt precizētas.

7. Uzdot Administratīvai nodaļai desmit darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas, 
lēmumu elektroniski iesniegt Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv un nosūtīt 
nekustamā īpašuma īpašniekam un ierīcības projekta izstrādātājam.

8. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  
pēc juridiskās adreses).

9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektora p.i. Ilmāram Lukstam.

Pielikumā: 1. Adresācijas pielikums Nr.1 (par esošās adreses saglabāšanu) uz 1 lp.,
2. ZIP grafiskā daļa uz 1 lp.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Alksne 29416240

3

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 12.§) Nr.438

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

Adresāts: J. J., dzīvesvietas adrese (svītrots);
Iesniedzēja prasījums: J. J., personas kods (svītrots), 28.04.2021. iesniegums.

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021. gada 28.aprīlī saņemts J.J., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma, izteikts 
lūgums nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Ziedlapas”, Rubenes pagastā, Jēkabpils 
novadā, kadastra Nr.5682 012 0037 kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5682 012 0037 ar kopējo platību 0,7355 ha.

Zemgales rajona tiesas Rubenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000618175, nekustamais īpašums “Ziedlapas”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, 
kadastra Nr. 5682 012 0037, kas sastāv no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 5682 012 
0037, platībā 0,7355 ha, ir reģistrēts uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

Lauku apvidus zemes nomas līgums Nr. 53 noslēgts starp Jēkabpils novada pašvaldību 
un J. J., personas kods (svītrots) un spēkā līdz 2022. gada 1. janvārim.

Nekustamo īpašumu “Ziedlapas”, Rubenes pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra 
Nr.5682 012 0037 -  0,7355 ha platībā, 2021. gada 6. oktobrī vērtēja sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “LINIKO”, reģistrācijas Nr.55403012911, sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs
I.Šapkins (LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.131).

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkts 
nosaka, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var 
ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar 
kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi 
tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešā daļa nosaka, ka, 
nekustamā īpašuma nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma 
novērtēšanu.

Nekustamā īpašuma -  zemes atsavināšanas nosacītās cenas apmēra noteikšanu un 
kārtību, kādā atsavināšanas rezultātā iegūtie līdzekļi ieskaitāmi pašvaldības budžetā nosaka 
Jēkabpils novada domes 2011.gada 22.septembra saistošie noteikumi Nr.11 “Par Jēkabpils 
novada pašvaldības nekustamā īpašuma - zemes atsavināšanas nosacītās cenas apmēra 
noteikšanu un kārtību, kādā atsavināšanas rezultātā iegūtie līdzekļi ieskaitāmi pašvaldības 
budžetā”.

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 
pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas
8.punktu, 8.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Jēkabpils novada domes 2011.gada

mailto:pasts@jekabpils.lv


22.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.11 “Par Jēkabpils novada pašvaldības nekustamā
īpašuma - zemes atsavināšanas nosacītās cenas apmēra noteikšanu un kārtību, kādā
atsavināšanas rezultātā iegūtie līdzekļi ieskaitāmi pašvaldības budžetā”, Attīstības un
tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 4.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar adresi 
“Ziedlapas”, Rubenes pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra Nr.5682 012 0037 ar kopējo 
platību 0,7355 ha.

2. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ziedlapas”, 
Rubenes pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra Nr.5682 012 0037, nosacīto cenu 
2658,29 euro (divi tūkstoši seši simti piecdesmit astoņi eiro, 29 centi).

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ziedlapas”, Rubenes pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra 
Nr.5682 012 0037, atsavināšanas paziņojumu (pielikumā).

4. Viena mēneša laikā J. J., personas kods (svītrots), nosūtīt atsavināšanas paziņojumu 
par nekustamā īpašuma “Ziedlapas”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra 
Nr. 5682 012 0037 atsavināšanu, ar lūgumu četru mēnešu laikā no paziņojuma 
saņemšanas dienas rakstiski paziņot par samaksas termiņu norēķiniem par 
nekustamo īpašumu.

5. Noslēgt pirkuma vai nomaksas pirkuma līgumu ar J. J., personas (svītrots), par 
nekustamā īpašuma “Ziedlapas”, Rubenes pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra 
Nr.5682 012 0037, atsavināšanu, atbilstoši apstiprinātajam atsavināšanas 
paziņojumam.

6. Iekļaut lēmuma 2.punktā minēto finansējumu tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības 
teritoriju attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).

7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 
persona -  pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā 
īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

Pielikumā Atsavināšanas paziņojums uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Feldmane 26367939



Pielikums 
Jēkabpils novada domes 

25.11.2021.lēmumam Nr.438 
(protokols Nr.13, 12. §)

ATSAVINĀŠANAS PAZIŅOJUMS

1. Nekustamais īpašums ar adresi “Ziedlapas”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads ar 
kadastra Nr. 5682 012 0037, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
5682 012 0037;

2. Zemes gabala kopējā platība: 0,7355 ha;

3. Nekustamā īpašuma “Ziedlapas”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra Nr. 
5682 012 0037 kopējā cena: 2658,29 euro (divi tūkstoši seši simti piecdesmit astoņi 
eiro, 29 centi).

4. Maksāšanas līdzekļi: euro;

5. Nekustamā īpašuma pirkuma samaksas nosacījumi:

1) samaksāt visu pirkuma maksu 14 dienu laikā no pirkuma līguma parakstīšanas 
dienas;
vai
2) līdz nomaksas pirkuma līguma noslēgšanas brīdim iemaksāt avansu 10% apmērā no 
nekustamā īpašuma cenas, tas ir 265,83 euro (divi simti sešdesmit pieci eiro, 83 centi) 
Jēkabpils novada pašvaldības norēķinu kontā Nr. LV87UNLA0009013130793, AS 
SEB banka, UNLALV2X un noslēgt nomaksas pirkuma līgumu līdz 5 gadiem, kā arī 
šajā gadījumā pircējs maksā likumiskos procentus (6% gadā) un līgumsodu 0,1 % 
apmērā par katru nokavēto dienu.

6. Dokumenti un ziņas, kas iesniedzamas atsavināšanu veicošajai institūcijai, lai 
noslēgtu nekustamā īpašuma pirkuma līgumu vai nomaksas pirkuma līgumu: 
maksājuma uzdevuma kopija.

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 441.panta otro daļu, 
lūdzam J. J., personas (svītrots), četru mēnešu laikā pēc atsavināšanas paziņojuma 
saņemšanas dienas:
1) sniegt rakstisku atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu norēķiniem par nekustamo 
īpašumu;
2) samaksāt 14 dienu laikā visu pirkuma maksu no pirkuma līguma noslēgšanas dienas 
vai -  nomaksas pirkuma līguma gadījumā -  avansu 10 procentu apmērā no pirkuma 
maksas.

Tālrunis uzziņām: 26367939



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 13.§) Nr.439

Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā un novērtēšanu

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 12.oktobra saņemts V. G., personas kods 
(svītrots), iesniegums, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma, nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu D/s Veselība Nr. 132, Ābeļu pagastā, 
Jēkabpils novadā, kadastra Nr.5648 005 0186, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5648 005 0186 ar kopējo platību 0,05 ha.

Lauku apvidus zemes nomas līgums Nr. APP/4-1/12/51 un Nr. APP/4-1/12/51-1 
noslēgts starp Jēkabpils novada pašvaldību un V. G. un ir spēkā līdz 2022.gada 18.jūnijam.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6. punktu Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205 ir Jēkabpils 
novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90009116789, institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 
saistību pārņēmēja.

Nekustamais īpašums d/s Veselība Nr. 132, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra 
Nr.5648 005 0186 sastāv no vienas zemes vienības ar apzīmējumu kadastrā 5648 005 0186 -
0.05.ha platībā un ir Jēkabpils novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā un ir Jēkabpils novada 
pašvaldības bilancē.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu, 
Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, Civillikuma 994.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu,ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 5.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Ierakstīt nekustamo īpašumu D/s Veselība Nr.132, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 
kadastra Nr.5648 005 0186, 0,05 ha platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, 
zemes vienības platība var tikt precizēta), zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības 
vārda.

2. Iestādes “Jēkabpils novada pašvaldības administrācija” Īpašuma apsaimniekošanas un 
pakalpojuma sniegšanas nodaļai veikt darbības nekustamā īpašuma D/s Veselība Nr.132, 
Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā uzmērīšanai, ierakstīšanai zemesgrāmatā, nekustamo 
īpašumu novērtēšanai un tirgus vērtības noteikšanai.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Feldmane 26367939

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

25.11.2021. (protokols Nr.13, 14.§) Nr.440

Par zemes nomas līguma noslēgšanu Aknīstes pilsētas, Jēkabpils novada teritorijā

Jēkabpils novada dome ir izskatījusi D. L., deklarētā adrese (svītrots), 2021.gada
22.septembra iesniegumu par zemes nomu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
56050010146 -0,1168 ha uz laiku 3 gadi.

Izskatot iesniegumu, tika konstatēts, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
56050010146 - 0,1168 ha kopplatībā ar adresi Dzirnavu ielā 3, Aknīste, Jēkabpils novadā, piekrīt 
Jēkabpils novada pašvaldībai. Zemes lietošanas mērķis 0601-individuālo dzīvojamo māju apbūve. 
Uz zemes atrodas D. L. piederošās ēkas-būvju īpašums ar kadastra numuru 56055010035, 
Dzirnavu ielā 3, Aknīste, Jēkabpils novads sastāv no divām būvēm ar kadastra apzīmējumu 5605
001 0146 001 un 5605 001 0146 012.

Citi iesniegumi, pieprasījumi par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56050010146
0,1168 ha platībā Aknīstes pilsētā, Jēkabpils novadā, nomu pašvaldībā nav saņemti.

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk -  Ministru kabineta noteikumi 
Nr.350) 113.punktu, zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības 
(bet ne mazāk par šo noteikumu 5.punktā minēto, t.i., ne mazāk kā 28,00 euro gadā). Ņemot vērā, 
ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56050010146, 0,1168 ha platībā kadastrālā vērtība ir
584,00 euro, tad nomas maksa par minēto zemes vienību ir 1,5% no zemes vienības kadastrālās 
vērtības gadā (1,5% no 584,00 euro), t.i. ir 8,76 euro gadā bez pievienotās vērtības nodokļa.

Tā kā atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 113.punktam, zemesgabala nomas 
maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par 28,00 euro gadā), tad 
nomas maksa par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56050010146, 0,1168 ha platībā nomu 
nosakāma 28,00 euro gadā plus pievienotās vērtības nodoklis 21%.

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma
61.panta pirmajai daļai, ja  likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 
nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) 
apakšpunktu un 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 109., 113. un 118.punktu, Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61.panta pirmo un trešo 
daļu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5,
6.§), ’

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Iznomāt D. L., personas kods (svītrots) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
56050010146 -0,1168 ha platībā, Aknīstē, Jēkabpils novadā.

mailto:pasts@jekabpils.lv


2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar D. L. un noteikt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 
56050010146 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56050010146 -0,1168 ha platībā Aknīstes 
pilsētā, Jēkabpils novadā un noteikt nomas maksu 28.00 euro gadā plus pievienotās vērtības 
nodoklis.

3. Zemes nomas līgums stājas spēkā ar līguma parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 
2024.gada 1.decembrim.

4. Iekļaut lēmuma 2.punktā minēto nomas maksu tāmē “Aknīstes pagasta teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.24).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

Pielikumā: 1.Robežu shēma uz 1 lp.;
2. Zemes nomas līgums uz 4 lp.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs (paraksts) R.Ragainis

Ieleja 26471909

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

25.11.2021. (protokols Nr.13, 15.§) Nr.441

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu Aknīstes pilsētā

Jēkabpils novada pašvaldībā izskatīts D.L., deklarētā (svītrots), 2021.gada 22.septembra 
iesniegums par nekustamā īpašuma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56050010146-0,1168 
ha atsavināšanu.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 56050010146, Dzirnavu ielā 3, Aknīstē, 
Jēkabpils novads sastāv no apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56050010146, 
0,1168 ha platībā. Nekustamais īpašums piekrīt Jēkabpils novada pašvaldībai.

Uz zemes vienības atrodas citai personai piederošas būves. Zemes vienības lietošanas 
mērķis -  individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Būvju īpašums ar kadastra numuru 56055010035, Dzirnavu ielā 3, Aknīste, Jēkabpils 
novads sastāv no divām būvēm ar kadastra apzīmējumu 5605 001 0146 001 un 5605 001 0146
0012. Būvju īpašums ir ierakstīts Aknīstes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000608985 
uz D. L., personas kods (svītrots), vārda.

Jēkabpils novada pašvaldībai saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu zemes 
vienība Dzirnavu ielā 3, Aknīstē, Jēkabpils novads nav nepieciešama funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturto daļu, 
pašvaldībai piekrītošo zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) piederošas 
ēkas (būves), var pārdot tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam (visiem 
kopīpašniekiem proporcionāli viņu kopīpašuma daļām).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma “Par 
zemes reformu Latvijas Republikas pilsētā” 20.panta pirmās daļas 1.punktu, Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 3.punktu,
5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta 
pirmo, otro un ceturto daļu, ņemot vērā, Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. 
lēmumu (protokols Nr.5, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Nodot atsavināšanai Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 56050010146-0,1168 ha platībā Dzirnavu ielā 3, Aknīstē, Jēkabpils novads, pārdodot 
to par brīvo cenu. Zemes vienības platība pēc uzmērīšanas var tikt precizēta.

2. Atsavināšanas komisijai (darbojas saskaņā ar Aknīstes novada pašvaldības mantas 
atsavināšanas komisijas nolikumu) veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas ar nekustamā 
īpašuma ar kadastra Nr. 56050010146, kas sastāv no zemes vienības 56050010146, uzmērīšanu,

mailto:pasts@jekabpils.lv


ierakstīšanu zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma novērtēšanu un tirgus vērtības noteikšanu.
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

Pielikumā: zemes gabala skice.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Ieleja 26471909

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 16.§) Nr.442

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu, izstrādājot zemes ierīcības projektu

Adresāts: SIA “Indāres”, reģistrācijas Nr.45401014634, adrese Kalna iela 3, Aknīste, Jēkabpils 
novads, LV-5208.
Iesniedzēja prasījums: valdes locekļa Naura Porieša 2021.gada 8.oktobra iesniegums par 
nekustamā īpašuma “Jaunarāji” Aknīstes pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
56250070139 sadalīšanu.

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 8.oktobrī saņemts iesniegums, kurā SIA “Indāres” 
lūdz lemt par atļauju sadalīt nekustamā īpašuma “Jaunarāji”, Aknīstes pagastā, Jēkabpils novadā 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5690 004 0123 divās atsevišķās zemes vienībās pēc 
iesniegumam klāt pievienotās shēmas.

SIA “Indāres”, reģistrācijas Nr.45401014634 uz nekustamo īpašumu “Jaunarāji”, 
Aknīstes pagastā, kadastra numurs 56250070139, īpašuma tiesības nostiprinātas Aknīstes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.289.

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmās daļas 1.punkta 
nosacījumiem, noteikts, ka pamatojoties uz īpašnieka iesniegumu Kadastra informācijas sistēmā 
drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos. Šajā 
gadījumā tiek sadalīta zemes vienība divās atsevišķās zemes vienībās, kas būs atsevišķi nekustamā 
īpašuma objekti.

Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka zemes ierīcības projektu 
izstrādā zemes vienību (an kopīpašumā esošo) sadalīšanai.

Savukārt Zemes ierīcības likuma 7.panta pirmās daļas pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka 
zemes ierīcības projektu un tā grozījumus izstrādā, ievērojot vietējās pašvaldības teritorijas 
plānojumu un normatīvajos aktos par teritorijas plānošanu, izmantošanu un apbūvi noteiktās 
prasības.

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 
izstrādes noteikumi” (turpmāk- Noteikumi) 11.1. apakšpunktā noteikts, ka persona iesniedz vietēj ā 
pašvaldībā iesniegumu par projekta izstrādi. Noteikumu 11.2.apakšpunktā noteikts, ka vietējā 
pašvaldība izsniedz ierosinātājam projekta izstrādes nosacījumus atbilstoši noteikumiem.

Iecere nav pretrunā Aknīstes novada pašvaldības domes 2020.gada 25.novembra saistošo 
noteikumu Nr. 10/2020 „Teritorijas attīstības plānošanas dokumenta “Aknīstes novada teritorijas 
plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmās daļas 1.punktu, Zemes ierīcības likuma 7.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 8.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 
noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.1. un 11.2.apakšpunktu, 
Aknīstes novada pašvaldības domes 2020.gada 25.novembra saistošajiem noteikumiem 
Nr.10/2020 „Teritorijas attīstības plānošanas dokumenta “Aknīstes novada teritorijas plānojuma

mailto:pasts@jekabpils.lv


grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, ņemot vēra Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 8.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atļaut SIA “Indāres”, reģistrācijas Nr.45401014634, adrese Kalna iela 3, Aknīste, 
Jēkabpils novadā, LV-5208 izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Jaunarāji” 
Aknīstes pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56250070139 sadalīšanai, atbilstoši 
grafiskajam pielikumam.

2. Apstiprināt Zemes ierīcības projekta izstrādāšanas nosacījumus nekustamā īpašuma 
„Jaunarāji”, Aknīstes pagastā, Jēkabpils novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
56250070139 sadalīšanai (1.pielikums).

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

Pielikumā: 1. Zemes ierīcības projekta izstrādāšanas nosacījumi uz 1 lp.
2. Grafiskais pielikums uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Ieleja 26471909

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 17.§) Nr.443

Par zemes nomas līguma izbeigšanu

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 11.oktobn saņemts A. T., personas kods (svītrots), 
iesniegums, kurā viņš lūdz izbeigt zemes nomas līgumu (zemes vienības kadastra apzīmējums 
56250080066 -0.4 ha platībā).

Izskatot iesniegumu, tika konstatēts, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
56250080066 Aknīstes pagastā, Jēkabpils novadā, kuras kopējā platība ir -0.5 ha piekrīt Jēkabpils 
novada pašvaldībai.

Starp Aknīstes novada pašvaldību un A. T. 2017.gadā 21.novembrī noslēgts lauku apvidus 
zemes nomas tipveida līgums Nr.39 par zemes vienības daļas ar kadastra apzīmējumu 
56250080066 -0.4 ha nomu.

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 4.panta otrajai daļai un 
Pārejas noteikumu 2. un 6.punktam ar 2021.gada 1 .jūliju Jēkabpils novada pašvaldība (turpmāk -  
Pašvaldība) ir Aknīstes novada pašvaldības finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

Saskaņā ar līguma 7.3.punktu līguma nosacījumus var grozīt un līgumu pārtraukt pirms 
termiņa pēc abu līgumslēdzēju savstarpējas vienošanās. Grozījumi līgumā stājas spēkā pēc to 
noformēšanas rakstiski un abpusējas parakstīšanas.

Uz lēmuma pieņemšanas brīdi A. T. nav zemes nodokļu un nomas maksas parādu. 
Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, ņemot vērā 
2017.gada 21.novembra lauku apvidus zemes nomas tipveida līguma 7.3.punktu, A.T. 2021.gada
11.oktobra iesniegumu Nr. 8-2/21/1619, Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. 
lēmumu (protokols Nr.5, 9.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izbeigt ar A. T., personas kods (svītrots), 2017.gada 21.novembrī noslēgto lauku apvidus 
zemes nomas tipveida līgumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56250080066 -0.4 ha 
platībā nomu.

2. Noslēgt vienošanos ar A. T. par nomas līguma izbeigšanu ar 2021.gada 1.decembri.
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

Pielikumā: Vienošanās pie lauku apvidus zemes nomas tipveida līguma uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Ieleja 26471909

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 18.§) Nr.444

Par zemes īpašumtiesību atjaunošanu

Adresāts: I.K., personas kods (svītrots).
A.K., personas kods (svītrots)

Iesniedzēja prasījums: I. K. (svītrots) un A. K. 14.10.2021. iesniegums (reģistrācijas Nr.8- 
2/21/1664).

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 14.oktobrī saņemts I.K., dzīvojošas (svītrots) un 
A. K., personas kods (svītrots) iesniegums (reģistrācijas Nr.8-2/21/1664), kurā lūgts pieņemt 
lēmumu par zemes īpašuma 2159 m2 platībā Atpūtas iela 22, Jēkabpils, Jēkabpils novads ar 
kadastra Nr.5601 002 3161 īpašumtiesību atjaunošanu I.K. un A. K..

2015.gada 1.jūlija Jēkabpils pilsētas pašvaldības zemes komisija pieņēma lēmumu Nr.7-1 
par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu Jēkabpils pilsētā, atzīstot īpašuma tiesības I. K. un A. K. 
uz zemes gabalu ar kadastra numuru: 5601 002 3161, Atpūtas iela 22, Jēkabpils pilsētā, kopplatībā 
2159 m2 saskaņā ar pievienoto zemes gabala skici, vairāk vai mazāk cik izrādīsies pēc uzmērīšanas 
dabā. Lēmuma 4.punktā noteikts īpašumtiesības atjaunot pēc zemes gabala uzmērīšanas. Ņemot 
vērā apstākļus, ka zemesgabalu uzmērīšana noslēdzās 2021.gada 22.septembrī un precīzās 
uzmērīšanas rezultātā ir mainījusies zemesgabala, uz kuru atjaunojamas īpašumtiesības, platība, 
kā arī to, ka zemes reforma Jēkabpils pilsētā ir pabeigta un Jēkabpils pilsētas pašvaldības zemes 
komisija vairs nepastāv, nepieciešams pieņemt domes lēmumu atbilstošu aktuālajai situācijai.

Veicot zemes gabala Atpūtas iela 22, Jēkabpils, Jēkabpils novadā, kadastra numurs: 5601 
002 3161 uzmērīšanu dabā zemes vienības platība ir 0,2171 ha, noteikts apgrūtinājums:

1.7312050601- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju 
pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem- 0,0331 ha;

2.7316080100- sanitārās aizsargjoslas teritorija ap kapsētu- 0,2171 ha.
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības Zemes komisijas 2012.gada 11.janvāra lēmumu Nr.1-3 par zemes īpašuma 
tiesību atjaunošanu Jēkabpils pilsētā, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu 
(protokols Nr. 5, 11. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atjaunot īpašuma tiesības I.K., personas kods (svītrots), un A. K., personas kods 
(svītrots), uz zemes gabalu ar kadastra numuru 5601 002 3161, 0,2171 ha platībā, Atpūtas iela 22, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, un nosakot apgrūtinājumus:

1.1. 7312050601- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju
pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem- 0,0331 ha;
1.2. 7316080100- sanitārās aizsargjoslas teritorija ap kapsētu- 0,2171 ha.

2. Noteikt lietošanas mērķi: 0601- individuālo dzīvojamo māju apbūve.

mailto:pasts@jekabpils.lv


3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Lapiņa 65207412

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

25.11.2021. (protokols Nr.13, 19.§) Nr.445

Par pilnvarojumu

Saskaņā ar likuma "Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju" 51.panta otro 
daļu, valstij piederošā privatizējamā daudzdzīvokļu mājā dzīvokļu īpašnieku kopsapulci sasauc 
dzīvojamās mājas valdītājs, bet pašvaldībai piederošā privatizējamā daudzdzīvokļu mājā -  
pašvaldība.

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 10.panta pirmo daļu, visu dzīvokļu īpašnieku 
pienākums ir piedalīties dzīvojamās mājas pārvaldīšanā.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.puntu, likuma "Par 
valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju" 51.panta otro daļu, Dzīvokļa īpašuma likuma
10.panta pirmo daļu, ņemot vērā Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols 
Nr.5, 12. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Pilnvarot Jēkabpils novada pašvaldības vārdā Jēkabpils novada pašvaldībai piederošās 
privatizējamās Jēkabpils pilsētā atrodošās dzīvojamās mājās sasaukt dzīvokļu īpašnieku 
kopsapulces, pārstāvēt Jēkabpils novada pašvaldību (ar balss tiesībām pašvaldības budžetā 
paredzēto līdzekļu ietvaros) Jēkabpils pilsētā atrodošos dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieku 
kopsapulcēs, dzīvokļu īpašnieku aptaujās un parakstīt pašvaldības vārdā dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanas tiesību nodošanas - pieņemšanas aktus šādas personas:

1.1.Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāju Santu Lazari;
1.2.Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālistu Regīnu Mālnieci;
1.3.Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālistu Inesi Lapiņu;
1.4.Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālistu Vinetu Verečinsku.
2. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 11.10.2018. lēmumu Nr.415 “Par 

pilnvarojumu”.
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Lapiņa 65207412

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 20.§) Nr.446

Par finansējuma piešķiršanu monitoringa veikšanai

Saskaņā ar 03.10.2012. noslēgto Vienošanos par projekta „Salas novada cieto sadzīves 
atkritumu izgāztuves „Plaušukalns” -  56908/2043/PPV rekultivācija” īstenošanu un Ministru 
kabineta noteikumu Nr.490 Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” papildinājuma 3.5.1.2.1.apakšaktivitāti „Normatīvo aktu prasībām neatbilstošo 
izgāztuvju rekultivācija” 54.4.apakšpunktu Jēkabpils novada pašvaldībai pēc projekta 
īstenošanas, reizi gadā jāsniedz informācija atbildīgajai iestādei par pēc rekultivācijas veiktā 
monitoringa rezultātu atbilstību Valsts vides dienesta noteiktajiem pēc rekultivācijas monitoringa 
parametriem.

Pamatojoties uz 01.04.2020. ar AS “Venteko” noslēgto līgumu par “Par rekultivētās 
sadzīves atkritumu izgāztuves ”Plaušukalns” vides stāvokļa novērtēšanu 2020.-2023. gados” tiek 
veikts monitorings un nepieciešams nodrošināt veikto darbu apmaksu.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par 
pašvaldību budžetiem” 7.pantu, Dabas resursu nodokļa likuma 29.panta pirmo daļu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Ministru 
kabineta 2011 .gada 27.decembra noteikumu Nr.1032,,Atkritumu poligonu ierīkošanas, atkritumu 
poligonu un izgāztuvju apsaimniekošanas, slēgšanas un rekultivācijas noteikumi” 86.punktu, 
Jēkabpils novada domes 29.07.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.3 ”Par Jēkabpils novada 
pašvaldības budžetu 2021.gadam”, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 13. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt finansējumu 2050,00 euro apmērā 2021.gadā monitoringa veikšanai un
vides stāvokļa novērtēšanai rekultivētajā sadzīves atkritumu izgāztuvē „Plaušukalns”.

2. Apmaksu veikt no Dabas resursu nodokļa tāmes 2021.gadā (budžeta klasifikācijas 
kods 05.600.11., ekonomiskās klasifikācijas kods 2249), pamatojoties uz iesniegtajiem norēķinu 
dokumentiem.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim un
galvenajai grāmatvedei.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Lapiņa 65207412

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

25.11.2021. (protokols Nr.13, 21.§) Nr.447

Par zemes gabalu atsavināšanas ierosinājumu

1.§

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 15.oktobn saņemts SIA ”PATA”, Reģ. Nr. 
40003448619, juridiskā adrese Miera ielā 2, Inčuklans, Inčukalna novads, LV-2141,(biroja adrese 
Cēsu iela 14, Rīga, LV 1012) iesniegums par zemes apbūves tiesības nodibināšanu uz 30 gadiem 
uz zemes gabalu Smilgu ielā 7, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra apzīmējumu 56010010975 
un platību 0,5598ha un uz zemes gabalu Smilgu ielā 13, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra 
apzīmējumu 5601001090939 un platību 0,1159ha.

Iesniegumā minēts, ka SIA “PATA” būtu ieinteresēta arī iegādāties nekustamos īpašumus 
Smilgu ielā 7, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra apzīmējumu 56010010975 un platību 
0,5598ha un uz zemes gabalu Smilgu ielā 13, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra apzīmējumu 
5601001090939 un platību 0,1159ha, un zemes gabalu Smilgu ielā 11, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
ar kadastra apzīmējumu 56010010102 un platību 0,8258ha.

Nekustamais īpašums Smilgu ielā 7, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra apzīmējumu 
56010010975 un platību 0,5598 ha, sastāv no neapbūvēta zemes gabala 0,5598 ha platībā. 
Nekustamais īpašums ir Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošs īpašums, kas atrodas tās 
grāmatvedības bilances uzskaitē, īpašuma tiesības zemesgrāmatā nav nostiprinātas.

Uz zemesgabalu 2015.gada 23.februān ir noslēgts servitūta līgums Nr.53/2015 starp 
Jēkabpils pilsētas pašvaldību un VAS ’’Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” par to, ka VAS 
’’Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” ierīko optisko sakaru kabeļu kanalizāciju 17,90 m 
kopgarumā, ar aizsargjoslas platību 35,80 kv.m.

Nekustamais īpašums Smilgu ielā 13, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra 
apzīmējumu 56010010939 un platību 0,1159 ha, sastāv no neapbūvēta zemes gabala 0,1159 ha 
platībā. Nekustamais īpašums ir Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošs īpašums, kas atrodas tās 
grāmatvedības bilances uzskaitē, īpašuma tiesības zemesgrāmatā nav nostiprinātas.

Nekustamais īpašums Smilgu ielā 11, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra Nr. 5601 001 
0103 un platību 0,8258 ha, sastāv no neapbūvēta zemes gabala ar kadstra apzīmējumu 5601 001 
0102 un platību 0,8258ha. Zemes gabals ir reģistrēts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas (novada) 
pašvaldības vārda, nodalījumā Nr.100000542997. Uz zemesgabalu atbilstoši 2017. gada 22. 
novembra līgumam par apbūves tiesības piešķiršanu nodibināta apbūves tiesība SIA “PATA” uz 
termiņu līdz 2047.gada 31.decembrim. Apbūves tiesība nostiprināta zemesgrāmatā un tai atvērts 
nodalījums NR. Nr.100000542997-AT001.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 2.un 13.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, 77.panta pirmo, otro un ceturto daļu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 1.panta pirmās daļas 11.punktu, 4.panta ceturto daļu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Ministru kabineta 2011.gada
16.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”
8.3.apakšpunktu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 20.jūnija saistošos noteikumus 
Nr.10 “Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas

mailto:pasts@jekabpils.lv


izmantošanas un apbūves noteikumi”, Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. 
lēmumu (protokols Nr.5, 14. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt nekustamo īpašumu Smilgu ielā 7, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra 
apzīmējumu 56010010975 un platību 0,5598 ha, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu un 
reģistrējot zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

2. Atsavināt nekustamo īpašumu Smilgu ielā 13, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra 
apzīmējumu 56010010939 un platību 0,1159 ha, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu un 
reģistrējot zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

3. Atsavināt nekustamo īpašumu Smilgu ielā 11, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra Nr. 
5601 001 0103 un platību 0,8258 ha.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

2.§

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 15.oktobrī saņemts SIA ”PATA”, reģistrācijs 
numurs 40003448619, juridiskā adrese Miera ielā 2, Inčuklans, Inčukalna novads, LV-2141, 
iesniegums par nekustamā īpašuma Smilgu ielā 11, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra 
numuru 56010010103, atsavināšanu.

Nekustamais īpašums Smilgu iela 11, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra numuru 5601 
001 0103, 0.8258 ha platībā, sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadstra apzīmējumu 5601 
001 0102 (turpmāk -  Nekustamais īpašums). Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu reģistrētas 
Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.100000542997 uz Jēkabpils novada pašvaldības 
vārda. Nekustamā īpašuma apgrūtinājumi atbilstoši zemes vienības Apgrūtinājumu plānam un 
Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000542997 III.daļas 1.iedaļas ierakstiem 
Nr.1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2. un 2.3.

Uz Nekustamo īpašumu atbilstoši 2017. gada 22. novembra līgumam par apbūves tiesības 
piešķiršanu, nodibināta apbūves tiesība uz termiņu līdz 2047.gada 31.decembrim (turpmāk -  
Apbūves tiesību līgums), apbūves tiesību ieguvējs -  sabiedrība ar ierobežotu atbildību “PATA”, 
reģistrācijas numurs 40003448619, juridiskā adrese Miera ielā 2, Inčuklans, Inčukalna novads, 
LV-2141 (turpmāk -  Apbūves tiesīgais). Apbūves tiesība nostiprināta Jēkabpils pilsētas 
zemesgrāmatā un tai atvērts nodalījums numurs 100000542997-AT001 visā Nekustamā īpašuma 
platībā. Apbūves tiesību līguma mērķis -  Nekustamais īpašums Apbūves tiesīgajam nodots -  
dzelzceļa līnijas un ar to saistīto būvju izbūvei, kā arī izbūvētās dzelzveļa līnijas reģistrēšanai 
dzelzceļa infrastruktūras reģistrā kā privātās lietošanas dzelzceļa infrastruktūru, kā an tās lietošanu 
Apbūves tiesīgā vajadzībām visā Apbūves tiesību līguma dabības termiņā, visu diennakti bez 
pārtraukuma. Apbūves tiesību līgums ir saistošs tiesību un saistību pārņēmējiem, Nekustamā 
īpašuma īpašnieka maiņas gadījumā -  jaunajam īpašniekam. Apbūves tiesīgajam nav tiesību 
apbūves tiesību atsavināt, kā an apgrūtināt ar lietu tiesībām.

Saskaņā ar Civillikuma 1129Apantu, apbūves tiesībai piemērojami noteikumi, kas attiecas 
uz nekustamām lietām, izņemot pirmpirkuma tiesību un izpirkuma tiesību.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu, Nekustamais īpašums pašvaldībai nav 
nepieciešams funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.pantu, 21.panta pirmās daļas
17.punktu, 77.panta pirmo, otro un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma
3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto 
daļu, 9.panta otro daļu, Civillikuma 1129.1 pantu, Ministru kabineta 2011.gada 16.februāra 
noteikumiem Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā, 2017. 
gada 22. novembra Apbūves tiesību līgumu, Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. 
lēmumu (protokols Nr.5, 14. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2



1. Atsavināt nekustamo īpašumu Smilgu iela 11, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra 
numuru 56010010103 visā tā sastāvā, pārdodot to izsolē vispārējā kārtībā.

2. Noteikt atsavināšanas apgrūtinājumu -  2017.gada 22.novembra Apbūves tiesību 
līgums, kas noslēgts starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību, reģistrācijas Nr.90000024205 un SIA 
“PATA”, reģistrācijas Nr. 40003448619.

3. Pašvaldības īpašumu nodaļai organizēt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma novērtēšanu.
4. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu:
5. Priekšsēdētāja: Santa Lazare -  Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;
5.1. Locekļi:
5.2. Regīna Mālniece -  Nekustamā īpašuma speciāliste;
5.2.1. Vineta Verečinska -  Nekustamā īpašuma speciāliste;
5.2.2. Inese Lapiņa - Nekustamā īpašuma speciāliste, veikt sekretāres pienākumus.
6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Lazare 65207415

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 22.§) Nr.448

Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 06.04.2017. lēmumā Nr.112 “Par kvalificētam 
speciālistam izīrējamas telpas statusa noteikšanu

Pamatojoties uz likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.1 panta pirmo daļu, 
likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes
13.02.2020. saistošo noteikumu Nr.43 "Saistošie noteikumi par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā Jēkabpils pilsētā" 22.punktu, Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. 
lēmumu (protokols Nr.5, 15. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 06.04.2017. lēmumā Nr.112 "Par kvalificētam 
speciālistam izīrējamās telpas statusa noteikšanu" šādu grozījumu:

Papildināt lēmumu ar 1.24. apakšpunktu šādā redakcijā:
“1.24. Viesītes iela 47-59, Jēkabpils, Jēkabpils novads.”
2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Malniece 65207416

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, LV -  5201
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 23.§) Nr.449

Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu

Adresāts: M. K., personas kods (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: M.K. 18.10.2021. iesniegums.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts M. K. 18.10.2021. iesniegums par īrētā 
dzīvokļa īpašuma Mežrūpnieku iela 10-1, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā atsavināšanu. 
Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp M. K. un SIA “JK Namu 
pārvalde” 1998.gada 9.novembrī ir noslēgts dzīvojamās telpas Mežrūpnieku iela 10-1, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā īres līgums.

2021.gada 15.oktobrī pie zvērinātas notāres Evas Igaunes Sēles noslēgta 
vienošanās, ka dzīvokļa vienīgā īpašniece būs M. K..

Nekustamais īpašums Mežrūpnieku iela 10, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar 
kadastra apzīmējumu 5601 502 0119, sastāv no vienas dzīvojamās ēkas ar 18 dzīvokļu 
īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda, 
Jēkabpils novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1885.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un
27.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas
2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta 
otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 16. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu Mežrūpnieku iela 10-1, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu cenu.

2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma Mežrūpnieku iela 
10-1, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā novērtēšanu atsavināšanai.

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu:
3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece -  Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists;
3.2. Locekļi:
3.2.1. Santa Lazare -  Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;
3.2.2. Inese Lapiņa -  Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma 

speciālists;
3.2.3. Vineta Verečinska- Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma 

speciālists.
4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska 
persona -  pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās

mailto:pasts@jekabpils.lv


vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Mālniece 65207416



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

25.11.2021. (protokols Nr.13, 24.§) Nr.450

Par dzīvokļa ierakstīšanu zemesgrāmatā

Saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 3.pantu katrs nekustamais īpašums jāieraksta 
zemesgrāmatā tajā rajona (pilsētas) tiesā, kuras darbības teritorijā tas atrodas.

Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot 
uz likuma, tiesas sprieduma, darījuma, tai skaitā testamenta, vai mājas īpašnieka lēmuma 
pamata. Dzīvokļa īpašumu izveido, sadalot atbilstoši šā likuma noteikumiem zemesgrāmatā 
ierakstītu dzīvojamo māju kopā ar tai piederīgajām palīgēkām, būvēm un zemi.

Šā likuma 6.panta otrā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašums ir nodibināts līdz ar tā 
ierakstīšanu zemesgrāmatā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvokļa 
īpašuma likuma 6.pantu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, 56.1 panta pirmās daļas 4.punktu,
56.2 panta pirmās daļas 3.punktu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 17. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piekrist ierakstīt zemesgrāmatā pašvaldības bilancē esošu dzīvokli Mežrūpnieku iela
10-1, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim.

Sēdes vadītāja
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Mālniece 65207416

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 25.§) Nr.451

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu

Adresāts: Ž. K., personas (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: Ž. K. 02.11.2021.iesniegums.

Ž. K. lūdz noteikt viņas īrētajam vienistabas pašvaldības dzīvoklim Celtnieku 
iela 17-53, Jēkabpils, Jēkabpils novads (dzīvokļa platība 35,8kv.m.) sociālā dzīvokļa 
statusu. Dzīvoklī dzīvo viena, ir piešķirts trūcīgās mājsaimniecības statuss.

Likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām”
4.panta pirmā daļa nosaka, ka jautājumu par sociālo dzīvokļu un sociālo dzīvojamo 
māju veidošanu izlemj pašvaldība, ņemot vērā tās administratīvajā teritorijā dzīvojošo 
maznodrošinātu personu vai trūcīgu personu (ģimeņu) pieprasījumu, kā arī pašvaldības 
iespējas. Sociālā dzīvokļa un sociālās dzīvojamās mājas statusu nosaka vai atceļ 
attiecīgās pašvaldības dome, pieņemot par to lēmumu.

Atbilstoši likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 
mājām” 4.panta trešās daļas 2.punktam sociālā dzīvokļa statusu var noteikt pašvaldības 
īpašumā esošiem dzīvokļiem, kurus īrē maznodrošinātas personas, ja  tās ir rakstveidā 
izteikušas vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli un to rīcībā esošā dzīvokļa platība nepārsniedz 
Ministru kabineta noteikumos paredzēto normu.

Pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 
mājām” 4.panta pirmo daļu, trešās daļas 2.punktu, ceturto daļu, 5.panta pirmās daļas
2.punktu, 11.panta pirmo un otro daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma Pārejas noteikumu 6.puktu, Jēkabpils pilsētas domes 13.02.2020. saistošo 
noteikumu Nr.43 “Saistošie noteikumi par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 
Jēkabpils pilsētā” 3.4.apakšpunktu, 21.punktu, Dzīvokļu sadales komisijas 09.11.2021. 
lēmuma Nr.18, 16.§ (protokols Nr.7), Ministru kabineta 1998.gada 30.jūnija noteikumu 
Nr.233 “Noteikumi par dokumentiem, kas apliecina personas (ģimenes) tiesības īrēt 
sociālo dzīvokli, un dzīvokļa kopējās platības normām” 3.punktu, ņemot vērā Finanšu 
komitejas 11.11.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 17. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Noteikt dzīvoklim Celtnieku iela 17-53, Jēkabpils, Jēkabpils novads sociālā 
dzīvokļa statusu.

2. Noteikt tiesības Ž. K. īrēt sociālo dzīvokli Celtnieku ielaā17-53, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā.

3. Ž. K. viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas noslēgt ar SIA “JK 
Namu pārvalde” sociālā dzīvokļa Celtnieku iela 17-53, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
īres līgumu uz 6 mēnešiem.

mailto:pasts@jekabpils.lv


4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 
persona -  pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 
atrašanās vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Mālniece 65207416



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 26.§) Nr.452

Par zemes ierīcības projektu Jēkabpils pilsētā apstiprināšanu

1.

Adresāts: SIA “OŠUKALNS”, reģistrācijas Nr.45403003353, juridiskā adrese Bebru iela 104A, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201 

J. P., personas kods (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: SIA “TP aģentūra”, reģistrācijas numurs 45403031893, 

iesniegums reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā 01.11.2021., Nr. 8-3/21/2175.

2021.gada 1.novembrī Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts SIA “TP aģentūra” 
iesniegums par zemes ierīcības projekta “Brīvības iela 2B/1, Tvaika iela 5/1, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads” apstiprināšanu.

Zemes ierīcības projekts “Brīvības iela 2B/1, Tvaika iela 5/1, Jēkabpils, Jēkabpils novads” 
paredz zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 5601 002 0208 un 5601 002 0227 savstarpējo 
robežu pārkārtošanu, izveidojot divas zemes vienības 0.7940 un 1.4575 hektāru platībā.

Zemes ierīcības projektā projektētajām zemes vienībām saglabājamas esošās adreses -
1.projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0227, 0.7940 ha platībā saglabāt 
esošo adresi -  Brīvības iela 2B/1, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 2.projektētajais zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 5601 002 0208, 1.4575 ha platībā piešķirt adresi -  Brīvības iela 2B/8, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībām nosakāmi atbilstoši Ministru 
kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā
2019.gada 20.jūnija Jēkabpils pilsētas domes saistošos noteikumus Nr.10 “Jēkabpils pilsētas 
Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas
3.punktu, 19.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 
maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 
“Adresācijas noteikumi” 2.9, 2.10. apakšpunktu, 8., 14., 19., 32.punktu, Ministru kabineta
2016.gada 2.decembra noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”
26.punktu, 28.2. apakšpunktu, 47.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 11.§), Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. 
lēmumu (protokols Nr.5, 47.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1.1. Apstiprināt zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 5601 002 0227 un 5601 002 0208 
savstarpējo robežu pārkārtošanu atbilstoši pielikumā esošajam zemes ierīcības projektam 
„Brīvības iela 2B/1, Tvaika iela 5/1, Jēkabpils, Jēkabpils novads”.

1.2. Mainīt adresi pirmajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0227 
-  0.7940 ha platībā, piešķirot adresi -  Brīvības iela 2K, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV- 
5201.

1.3. Noteikt pirmajai projektētajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0227 -
0.7940 ha platībā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -  Rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1001).

1.4. Mainīt adresi ēkai Brīvības iela 2B/1, Jēkabpils, Jēkabpils novads ar kadastra apzīmējumu 
5601 002 0227 001, piešķirot adresi Brīvības iela 2K k-1, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV- 
5201.

1.5. Mainīt adresi ēkai Brīvības iela 2B/2, Jēkabpils, Jēkabpils novads ar kadastra apzīmējumu 
5601 002 0208 006, piešķirot adresi Brīvības iela 2K k-2, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV- 
5201.

1.6. Saglabāt adresi Brīvības iela 2P, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201 transformatora 
punkta ēkai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0227 002.

1.7. Piešķirt adresi otrajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0208 -
1.4575 ha platībā -  Brīvības iela 2L, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.

1.8. Noteikt otrajai projektētajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0208 -
1.4575 ha platībā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -  Rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1001).

1.9. Mainīt adresi ēkai Brīvības iela 2B/6, Jēkabpils, Jēkabpils novads ar kadastra apzīmējumu 
5601 002 0208 002, piešķirot adresi Brīvības iela 2L k-1, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV- 
5201.

1.10. Mainīt adresi ēkai Brīvības iela 2B/8, Jēkabpils, Jēkabpils novads ar kadastra apzīmējumu 
5601 002 0208 005, piešķirot adresi Brīvības iela 2L k-2, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV- 
5201.

1.11. Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu, projektēto zemes vienību platības, objekta 
apgrūtinājumi un to platības var tikt precizētas.

1.12. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 5601 002 0227 un 5601 002 0208 savstarpējo 
robežu pārkārtošanu shēma 1. pielikumā.

1.13. Informācija par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai esošās adreses saglabāšanu 
viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un telpu grupai saskaņā ar Adresācijas 
noteikumu 1.pielikumu 2.pielikumā.

1.14. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Valsts 
zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv.

1.15. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

1.16. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: 1. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 5601 002 0227 un 5601 002 0208 
savstarpējo robežu pārkārtošanu shēma, 1 lp.
2. Informācija par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai esošās adreses 
saglabāšanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un telpu grupai 
saskaņā ar Adresācijas noteikumu 1.pielikumu, 1 lp.
3. Zemes ierīcības projekta „Brīvības iela 2B/1, Tvaika iela 5/1, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads”, lieta elektroniski.

2 .

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


Adresāts: T.Š., personas kods (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: SIA “GEO Mērniecība“, reģistrācijas numurs 45403028111, iesniegums 
reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā 01.11.2021., Nr. 8-3/21/2169

2021.gada 1.novembrī Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts SIA “GEO Mērniecība”, 
iesniegums par zemes ierīcības projekta “Strautmaļi, Jēkabpils, Jēkabpils novads” apstiprināšanu.

Zemes ierīcības projekts “Strautmaļi, Jēkabpils, Jēkabpils novads” paredz zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumiem 5601 001 0317 sadalīšanu divās zemes vienībās.

Zemes ierīcības projektā nav doti priekšlikumi adrešu noteikšanai projektētajām zemes 
vienībām, jo zemes vienības nav apbūves zemes gabali. Nekustamajam īpašumam, kura sastāvā 
ietilpst 1.projektētā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0389, 2.0360 ha platībā 
saglabājams nosaukums -  “Strautmaļi”, Jēkabpils, Jēkabpils novads.
2.projektētā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0399, 0.2249 ha platībā izveidojams 
atsevišķs nekustamais īpašums, kuram piešķirams nosaukums “Jaundārziņi”, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībām nosakāmi atbilstoši Ministru 
kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā
2019.gada 20.jūnija Jēkabpils pilsētas domes saistošos noteikumus Nr.10 “Jēkabpils pilsētas 
Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas
3.punktu, 19.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 
maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 
“Adresācijas noteikumi” 2.9, 2.10., 8., 14., 19., 32.punktu, Ministru kabineta 2016.gada
2.decembra noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2. 
apakšpunktu, 47.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu 
(protokols Nr.2, 11.§), Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols 
Nr.5, 47.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0317 sadalīšanu atbilstoši 
pielikumā esošajam zemes ierīcības projektam „Strautmaļi, Jēkabpils, Jēkabpils novads”.

2.2. Saglabāt nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 5601 001 3105, kura sastāvā ietilpst 
pirmā projektētā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0389 -  2.0360 ha platībā, 
nosaukumu -  “Straumaļi”, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

2.3. Noteikt pirmajai projektētajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0389 -  
2.0360 ha platībā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -  Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas 
un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja  tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 
pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501).

2.4. Otro projektēto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0399, 0.2249 ha platībā 
izveidot kā atsevišķu nekustamo īpašumu, kuram piešķirt nosaukumu -  “Jaundārziņi”, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads.

2.5. Noteikt otrajai projektētajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0399 -
0.2249 ha platībā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -  Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas 
un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja  tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 
pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501)..

2.6. Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu, projektēto zemes vienību platības, objekta 
apgrūtinājumi un to platības var tikt precizētas.

2.7. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0317 sadalīšanas shēma 4. pielikumā.



2.8. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 
Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv.

2.9. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

2.10. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: 1. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0317 sadalīšanas shēma, 1 lp.
2. Zemes ierīcības projekta „Strautmaļi, Jēkabpils, Jēkabpils novads”, lieta 
elektroniski.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Garde 65283886

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 27.§) Nr.453

Par piemiņas vietas izveidi un ideju konkursa organizēšanu

Jēkabpils pilsētas teritorijā komunistiskā režīma politiski represētām personām ir uzstādīti 
2 (divi) piemiņas akmeņi, kas atrodas -

- zaļajā zonā starp Parka un 14.jūnija ielu (blakus zemes vienībai Parka iela 11, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads);

- zaļajā zonā Rīgas ielā 211A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, Krustpils evanģēliski 
luteriskās Baznīcas zemē.

Katru gadu divas reizes gadā pie piemiņas akmeņiem notiek atceres pasākumi. 2021.gada
14.jūnijā apritēja 80 gadu, kopš Padomju Savienība pēc Latvijas okupācijas organizēja pirmās 
masu deportācijas -  1941. gadā tika izsūtīti vairāki desmiti tūkstoši Latvijas iedzīvotāju, tai skaitā 
arī jēkabpilieši. Lai godinātu represiju upurus Jēkabpils novadā, ir iecerēts izveidot vienu piemiņas 
vietu, kas būtu veltīta deportāciju, represēto vai arī padomju režīma upuru piemiņai.

Piemiņas vietas izveides process sastāvētu no vairākiem posmiem (skat. laika grafiku 
1.pielikumā) -

-  Ideju konkurss;
-  Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde;
-  Būvdarbu veikšana.
Lai izsludinātu piemiņas vietas ideju metu konkursu, 2022.gada budžetā konkursa balvu 

fondam nepieciešamas finansējums -  10 000 euro (balvas sadalījums pa vietām -  1.vieta -  5000 
euro, 2.vieta -  3000 euro, 3.vieta -  2000 euro).

Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei un būvdarbu veikšanai nepieciešamais 
finansējums tiks precizēts pēc metu konkursa noslēgšanās, saņemto piedāvājumu izvērtēšanas un 
vietu sadalīšanas.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Ministru kabineta 2017.gada 28.februāra noteikumiem Nr.107 “Iepirkuma procedūru un metu 
konkursu norises kārtība” 29. un 30.pantu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un 
veselības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 12.§), Finanšu komitejas 11.11.2021. 
lēmumu (protokols Nr.6, 10. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Uzsākt piemiņas vietas komunistiskā režīma politiski represētām personām izveidi.
2. Iekļaut Jēkabpils novada pašvaldības 2022.gada budžetā finansējumu 10 000 euro (desmit 

tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā metu konkursa “Piemiņas vietas komunistiskā režīma 
politiski represētām personām izveide” balvu fondam.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

Pielikumā: Piemiņas vietas izveides laika grafiks.

Sedes vaditajs 
Domes priekšsedetajs
Garde 65283886

R.Ragainis

mailto:pasts@jekabpils.lv


Pielikums
Jēkabpils pilsētas domes

25.11.2021. lēmumam № .453

Piemiņas vietas komunistiska režīma politiski represetam  personām izveides laika grafiks

N.P.K. Aktivitāte Saistītie dokumenti

1. Pieņemts domes lēmums par piemiņas vietas izveidi 
un finansējuma piešķiršanu konkursa organizēšanai 25.11.2021.

2. Sagatavots darba uzdevums Meta izstrādei 31.01.2022.

3. Sagatavots nolikums Metu konkursa organizēšanai, 
izsludināts iepirkums 28.02.2022.

4. Metu konkursa piedāvājumu atvēršana (piedāvājumu 
iesniegšana -  3 mēneši) 31.05.2022.

5. Vietu sadalīšana, lēmuma pieņemšana 15.06.2022.

6. Sarunu procedūra ar 1.vietas ieguvēju par līguma 
slēgšanu par būvniecības dokumentācijas izstrādi 30.06.2022.

7.
Domes lēmuma pieņemšana par nepieciešamā 
finansējum a būvniecības dokumentācijas 
izstrādei iekļaušanu 2022.gada budžetā

8.
Līguma slēgšana par būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrādi un būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrāde

4 mēneši

9.
Domes lēmuma pieņemšana par nepieciešamā 
finansējum a būvdarbu uzsākšanai iekļaušanu 
2022.gada budžetā

10.

Iepirkuma nolikuma sagatavošana, iepirkuma 
izsludināšana būvdarbu veikšanai, līguma slēgšana 
(vai līguma ar SIA “Jēkabpils pakalpojumi” slēgšana 
par būvdarbu veikšanu objektā)

2 -  3 mēneši

11. Būvdarbu veikšana, objekta nodošana ekspluatācijā 01.01.2023. -  14.06.2023.

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 29.§) Nr.455

Par starpgabala statusa piešķiršanu

Adresāts: Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000024205, adrese Brīvības iela 
120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, elektroniskais pasts: pasts@jekabpils.lv.
Iesniedzēja prasījums: J. M., personas kods (svītrots) 28.09.2021. iesniegums.

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 28.septembrī saņemts J. M., personas kods 
(svītrots), iesniegums, kurā pašvaldībai tiek lūgts izskatīt iespēju atsavināt zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 5601 001 2244 Kalna ielā, Jēkabpils pilsētā.

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 001 2244 (bez adreses), Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, 0,0339 ha platībā (turpmāk -  Zemes vienība) ir Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītoša 
Zemes vienība, kas atrodas tās grāmatvedības bilances uzskaitē, īpašuma tiesības zemesgrāmatā 
nav nostiprinātas.

Lai uzsāktu zemes vienības atsavināšanas procesu, ir jāveic zemes vienības kadastrālu 
uzmērīšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punkts nosaka, ka zemes 
starpgabals ir publiskai personai piederošs zemesgabals, kura platība pilsētā ir mazāka par 
pašvaldības apstiprinātajos apbūves noteikumos paredzēto minimālo apbūves gabala platību. 
Ņemot vērā to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 2244 kopējā platība ir 0,0339 
ha, tai ir piešķirams zemes starpgabala statuss.

Ņemot vērā, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 2244 ir nosakāms zemes 
starpgabala statuss un zemes vienība nav apbūves gabals, zemes vienība nav adresācijas objekts 
un adrese nav jāpiešķir.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 
Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 
Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 1 .panta 11 .punkta a) apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 19. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 001 2244 ir Jēkabpils novada 
pašvaldībai piekrītošs starpgabals. Zemes vienību reģistrēt kā jaunu nekustamo īpašumu.

2. Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 2244 turpmākās lietošanas 
mērķi -  neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķa kods 0600) 0,0339 ha platībā.

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:pasts@jekabpils.lv


3. Veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, projektēto zemes vienību platības var tikt 
precizētas.

4. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 
Valsts zemes dienestam adrešu reģistrācijai Adrešu reģistrā uz kac. i ekabpils@vzd. gov. lv.

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 
pēc juridiskās adreses).

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: Zemes vienības izvietojuma shēma uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Garde 65283886

2



Pielikums 
Jēkabpils pilsētas domes

25.11.2021. lēmumam Nr.455

Grafiska materiala sagatavošana izmantota ortofotokarte krasaina spektra © Latvijas Ģeotelpiskas informācijās aģentūra, 2020

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 2244 robeža, 
0,0339 ha platībā

Shēmu sagatavoj a T eritorij as planošanas nodaļas vaditaj a (paraksts) K. Garde

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 30.§) Nr.456

Par zemes vienības atsavināšanas ierosinājumu

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 28.septembn saņemts J. M., personas kods 
(svītrots), iesniegums, kurā pašvaldībai tiek lūgts izskatīt iespēju atsavināt zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 5601 001 2244 Kalna ielā, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 001 2244 (bez adreses), Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, 0,0339 ha platībā (turpmāk -  Zemes vienība) ir Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītoša 
Zemes vienība, kas atrodas tās grāmatvedības bilances uzskaitē, īpašuma tiesības zemesgrāmatā 
nav nostirpinātas.

Pēc Jēkabpils pilsētas domes 20.06.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.10 “Jēkabpils 
pilsētas Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi” (turpmāk -  Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojums), Zemes vienība atrodas 
mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (kods -  DzM).

Ņemot vērā Zemes vienības platību, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
1.panta 11.punkta a) apakšpunktu, kas nosaka, ka zemes starpgabals ir publiskai personai 
piederošs zemesgabals, kura platība pilsētā ir mazāka par pašvaldības apstiprinātajos apbūves 
noteikumos paredzēto minimālo apbūves gabala platību, Zemes vienībai nosakāms starpgabala 
statuss.

J. M., personas kods (svītrots), atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
1.panta 12.punktam un 4.panta ceturtās daļas 1.punktam, ir tiesīgs ierosināt publiskas personas 
mantas atsavināšanu.

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 001 2244, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā atrodās 
starp Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo Kurzemes ielu un nekustamo īpašumu Kalna iela 13, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, kur viens no kopīpašniekiem ir J. M., personas kods (svītrots) 
(Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000608747 Il.daļas 1.iedaļas ieraksts 
Nr.3.2.).

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu Jēkabpils novada pašvaldībai Zemes 
vienība ar kadatsra apzīmējumu 5601 001 2244, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā nav nepieciešama 
autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 
17.punktu, 77.panta pirmo, otro un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma
1.panta pirmās daļas 11. un 12.punktu, 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. un 17.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 
16.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”
8.3.apakšpunktu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 20.jūnija saistošos noteikumus 
Nr.10 “Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi”, Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. 
lēmumu (protokols Nr.5, 18. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. Atbalstīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 2244 atsavināšanu, pirms tam 
izveidojot jaunu nekustamo īpašumu, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu un reģistrējot 
zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Lazare 65207415

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

25.11.2021. (protokols Nr.13, 31.§) Nr.457

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu

Adresāts: A. C., personas kods (svītrots)
J. C., personas kods (svītrots)

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 8.oktobrī saņemts A. C., personas kods (svītrots)
un J. C., personas kods (svītrots), (turpmāk -  Atsavināšanas ierosinātāji) atsavināšanas 

iesniegums, ar lūgumu atsavināt (pirkt) nekustamo īpašumu Viesītes iela 36A, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201 (turpmāk -  Atsavināšanas ierosinājums)

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 002 2722 Viesītes iela 36A, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2722, 0.5602 ha 
platībā. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostirpinātas Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, 
nodalījuma Nr.100000181679, uz A. C. un J. C. vārdiem, katram */2 kopīpašuma domājamā daļa. 
Zemes vienība Viesītes ielā 36A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ir apbūvēta, uz tās atrodas citai 
personai piederošs ēku un būvju īpašums. Nekustamajam īpašuma nav noteikti tiesību 
aprobežojumi vai aizliegumi.

2021.gada 25.oktobrī no Atsavināšanas ierosinātājiem uz elektronisko pasta adresi 
santa.lazare@jekabpils.lv nosūtīts Atsavināšanas iesnieguma papildinājums, kur tiek norādīta 
kopējā piedāvātā pārdevuma summa 100,00 euro (viens simts euro, 00 centi).

Nekustamais ēku un būvju īpašums ar kadastra numuru 5601 502 2716 Viestura iela 36A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā sastāv no viens būves ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2774 001. 
Būves galvenais lietošanas veids -  piecu stāvu dzīvojamā ēka ar 90 dzīvokļu īpašumiem. Īpašuma 
tiesības uz ēku (būvju) īpašumu nostiprinātas Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma 
Nr.1878, uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

Daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā izveidotas atsevisķas telpu grupas -  90 dzīvokļu īpašumi. 
No 90 dzīvokļu īpašumiem Jēkabpils novada pašvaldībai tiesiskajā valdījumā atrodās 15 dzīvokļu 
īpašumi, 75 dzīvokļu īpašumi ir citām personām piederoši (Zemesgrāmatā atvērti jauni 
nodalījumi, ar atsevišķiem nodalījumu numuriem). Būves ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2774 
001 Viestura ielā 36A, Jēkabpilī statuss -  jaukta statusa kopīpašums.

Civillikuma 968. pantā ir nostiprināts zemes un ēku vienotības princips, kas paredz, ka uz 
zemes uzcelta un cieši ar to savienota ēka, ir atzīstama par zemes daļu. Savukārt likuma “Par 
atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību 
daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 14. pantā noteikti izņēmuma gadījumi, kad 
uz zemes uzceltas ēkas var būt patstāvīgi īpašuma objekti. Šādu situāciju, kad zeme pieder vienai 
personai, bet būve, kas uz tās atrodas, citai, sauc par dalīto īpašumu. Šī likuma 14.panta otrā daļa 
nosaka, ja  ēkas (būves) vai augļu dārzs (koki) ir patstāvīgs īpašuma objekts, tā pirmpirkuma vai 
izpirkuma tiesības ir zemes īpašniekam. Tādas pašas pirmpirkuma vai izpirkuma tiesības ir ēku 
(būvju) vai augļu dārza (koku) īpašniekam, ja  atsavina zemes gabalu.

Gan Dzīvokļu īpašuma likumā (2.panta pirmā un otrā daļa, 3.panta pirmā daļa, 4.panta 
pirmās daļas 1.punkts), gan arī Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likumā ir ietverts princips, ka visi 
dzīvokļu īpašnieki kopā ir uzskatāmi par dzīvojamās mājas īpašnieku (Augstākās tiesas Senāta

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:santa.lazare@jekabpils.lv


Administratīvo lietu departamenta 2013. gada 2. decembra spriedumu lietā Nr. SKA-706/2013). 
Ievērojot minēto, pašvaldības ieskatā vienam dzīvokļa īpašniekam (ja vien viņš nav pilnvarots 
slēgt līgumu visu mājas īpašnieku vārdā) nav tiesību slēgt jebkādus tiesiskus darījumus, kas skar 
visu dzīvojamo māju kopumā, tajā skaitā, līgumu par zemes zem dzīvojamās mājas izpirkšanu, 
kas ir nepieciešama visas mājas pastāvēšanai. Šādos gadījumos tikai visi dzīvokļu īpašnieki kopā 
(dzīvokļu īpašnieku kopība) ir rīcībspējīga līgumslēdzējpuse.

Civillikuma 1067.pants nosaka, ka īpašuma tiesība, kas pieder uz vienu un to pašu nedalītu 
lietu vairākām personām nevis reālās, bet tikai domājamās daļās, tā ka sadalīts vienīgi tiesību 
saturs, ir kopīpašuma tiesība. Savukārt Civillikuma 1068.pants nosaka, ka rīkoties ar kopīpašuma 
priekšmetu, kā visumā, tā arī noteiktās atsevišķās daļās, drīkst tikai ar visu kopīpašnieku 
piekrišanu; bet ja  kāds no viņiem rīkojas atsevišķi, tad šī rīcība nevien nav spēkā, bet arī uzliek 
pēdējam pienākumu atlīdzināt pārējiem zaudējumus, kas viņiem ar to nodarīti.

Lai sāktu dalītā īpašuma izbeigšanas procesu, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Viestura ielā 
36A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, dzīvokļu īpašniekiem par to būs jāpieņem kopības lēmums.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu Jēkabpils novada pašvaldībai, kā 
kopīpašniekam, nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 002 2722 Viesītes iela 36A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, ir nepieciešams autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 17.punktu, Civillikuma 968., 1067. un 1068.pantu, likuma “Par atjaunotā Latvijas 
Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās 
laiku un piemērošanas kārtību” 14. pantu, Dzīvokļa īpašuma likuma 2.panta pirmo un otro daļu, 
3.panta pirmo daļu, 4.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 20.§),

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:

1. Konceptuāli atbalstīt dalītā īpašuma izbeigšanu, nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 
5601 002 2722 Viesītes iela 36A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā atsavināšanu visā tā sastāvā par labu 
ēkas (būves) īpašuma ar kadastra numuru 5601 502 2716 Viestura iela 36A, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā kopīpašniekiem, par 100,00 euro (viens simts eiro, 00 centi).

2. Uzdot dzīvojamās mājas Viestura iela 36A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
apsaimniekotājam SIA “JK Namu pārvalde”, reģistrācijas Nr. 45403000484, juridiskā adrese: 
Andreja Pormaļa iela 39, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201 (turpmāk -  dzīvojamās mājas 
apsaimniekotājs) sasaukt dzīvojamās mājas kopīpašnieku sapulci vai veikt anketēšanu, ar mērķi 
pieņemt kopīpašnieku kopības lēmumu par nekustamā īpašuma Viesītes iela 36A, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā pirkšanas iespējām.

3. Gadījumā, ja  tiek pieņemts pozitīvs dzīvojamās mājas kopīpašnieku lēmums atsavināt šī 
lēmuma 1.punktā minēto nekustamo īpašumu, dzīvojamās mājas apsaimniekotājam pašvaldības 
vārdā dzīvojamās mājas kopīpašniekiem piedāvāt neapbūvētās zemes vienības daļu no lēmuma
1.punktā minētās zemes vienības, aptuveni 0,20 ha platībā (platība var tikt precizēta pēc zemes 
ierīcības projekta izstrādāšanas par īpašuma sadalīšanu un kadastrālās uzmērīšanas) mainīt pret 
Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2774, 
pēc nekustamā īpašuma atsavināšanas (pirkšanas).

4. Dzīvojamās mājas apsaimniekotājam SIA “JK Namu pārvalde” iesniegt pašvaldībā 
kopīpašnieku kopības lēmumu.

5. Pilnvarot Pašvaldības īpašumu nodaļas (pēc 2022.gada 1.janvāra Teritorijas plānošanas 
un nekustamo īpašumu pārvaldības nodaļa) vadītāju, veikt sarunas ar A. C. un J. C., veikt 
nepieciešamās darbības par lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma sadalīšanu divās daļās, 
ja  saņemts pozitīvs lēmuma 4.punktā minētais lēmums.

6. Pašvaldībai, kā dzīvojamās mājas Viestura iela 36A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
kopīpašniekam, veikt turpmākās darbības atbilstoši kopīpašnieku pieņemtajam lēmumam.

7. Proporcionālo pirkuma maksu veikt no budžeta tāmes 06.600.02 “Pašvaldības īpašumu 
uzturēšana”.

2



8. Lēmums zaudē spēku, ja  Jēkabpils novada pašvaldībā tiek saņemts negatīvs šī lēmuma
2.punktā minētais lēmums.

9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Lazare 65207415

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

25.11.2021. (protokols Nr.13, 32.§) Nr.458

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 18.oktobrī saņemts SIA “Gaujas koks”, reģistrācijas 
numurs 40003037448, juridiskā adrese Gaujas iela 24/35, Vangaži, Ropažu novads, iesniegums 
Nr.2021/317 (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.8-3/21/1903), ar lūgumu atsavināt Jēkabpils novada 
pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0135, Mālu iela 4, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads.

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0135 Mālu iela 4, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā sastāv no zemes vienības 0.72 ha platībā (turpmāk -  Zemes vienība). Uz zemes vienības 
daļas atrodas automašīnu stāvlaukums, kas Valsts zemes dienesta nekustamo īpašumu valsts 
kadastra informācijas sistēmā kā inženierbūve nav reģistrēta.

Pēc Jēkabpils novada pašvaldības 20.07.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.10 “Jēkabpils 
pilsētas Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi” (turpmāk -  Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojums), zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 5601 001 0135 Mālu iela 4, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā atrodas rūpnieciskās apbūves 
teritorijā (kods -  R1). Pašreizējais zemes lietošanas mērķis -  rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 
apbūves (kods -  1001).

Zems vienības kadastrālā vērtība 16220,00 euro.
Nekustamais īpašums neietilpst Jēkabpils novada attīstības programmas integrēto teritoriju 

investīciju projektu realizācijas zonās.
Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu Jēkabpils novada pašvaldībai nekustamais 

īpašums Mālu iela 4, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā nav nepieciešams autonomo funkciju veikšanai.
Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu 
un otro daļu, 4.panta otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, ņemot 
vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 21. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Konceptuāli atbalstīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0135 Mālu iela 
4, Jēkabpils, Jēkabpils novads atsavināšanu, pārdodot izsolē vispārējā kārtībā, pirms tam veicot 
zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu un īpašuma tiesību reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Jēkabpils 
novada pašvaldības vārda.

2. Pašvaldības īpašumu nodaļai veikt turpmākās darbības atsavināšanas procesa virzībai.
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Lazare 65207415

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 33.§) Nr.459

Par īrnieku pārvietošanu un dzīvojamās ēkas Mežrūpnieku iela 5, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
pārbūvi

Jēkabpils novada administratīvajā teritorij ā atrodas nekustamais īpašums ar kadastra numuru 
5601 502 0129 Mežrūpnieku iela 5, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, kas sastāv no trīs būvēm ar 
kadastra apzīmējumiem: 5601 002 0118 004 - vienstāvu dzīvojamā ēka ar 6 dzīvokļu īpašumiem 
(turpmāk Dzīvojamā māja) un viena nedzīvojamā telpa; 5601 002 0118 005 -  palīgēka; 5601 002 
0118 006 -  palīgēka. Būvju īpašums atrodas uz citai personai piederošas zemes vienības 
Mežrūpnieku iela 5, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

Dzīvojamās mājas pašreizējais īpašnieks -  jaukta statusa kopīpašums.
Īpašuma tiesības uz Dzīvojamo māju Mežrūpnieku ielā 5, Jēkabpilī Jēkabpils novadā, 

nostiprinātas Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.1901, uz Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības vārda.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000024205, juridiskā adrese Brīvības 
iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads (turpmāk -  Pašvaldība), saskaņā ar Apdzīvoto teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma pielikuma 19.punktu 
(19.10.apakšpunkts), ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000024205, 
Brīvības iela 120, Jēkabpils, institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

Dzīvoj amā māj a sadalīta telpu grupās, izveidoj ot 6 dzīvokļu īpašumus un vienu nedzīvoj amo 
telpu. Četru dzīvokļu īpašumu, proti, Nr.2., Nr.3., Nr.4 un Nr.5 -  tiesiskais valdītājs ir Pašvaldība. 
Vienas nedzīvojamās telpas un 2 dzīvokļu īpašumu īpašnieki ir citas personas, īpašuma tiesības 
personām ir nostiprinātas Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā.

Būves Dzīvojamās mājas kopējā platība ir 243,8 kvadrātmetri, būves galvenais lietošanas 
veids -  triju vai vairāk stāvu dzīvokļu mājas (kods 1122), virszemes stāvu skaits -  1.

Pašvaldība dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašumus izmanto likuma “Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 9.punktā noteiktās autonomās funkcijas nodrošināšanai, tas ir, sniedz 
palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. Par visiem četriem valdījumā esošajiem 
dzīvokļu īpašumiem ir noslēgti dzīvojamo telpu īres līgumi.

Nekustamā īpašuma Mežrūpnieku iela 5, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 
5601 502 0129, apsaimniekošanas un pārvaldīšanas tiesības Pašvaldība ar 2017.gada 29.decembra 
līgumu nodevusi SIA “JK Namu pārvalde”, reģistrācijas numurs 45403000484.

Ņemot vērā daļas no dzīvojamās mājas slikto vizuālo stāvokli, SIA “JK Namu pārvalde”, kā 
mājas apsaimniekotājs un pārvaldnieks, pasūtījis būvinženierim dzīvojamās mājas tehnisko 
apsekošanu, apsekošanas mērķis -novērtēt ēkas rekonstrukcijas iespējas, pamatu, nesošo sienu 
konstrukciju, kā arī pārsegumu, jumta un to elementu tehnisko stāvokli ar iespējām tās tālākai 
izmantošanai. Tehniskās apsekošanas atzinums sastādīts pamatojoties uz Latvijas būvnormatīvu 
LBN 405-15 "Būvju tehniskā apsekošana".

SIA “JK Namu pārvalde” Pašvaldībā iesniegusi SIA “2RE”, reģistrācijas Nr.40203309524, 
2021.gada 31.augusta (LBS sertifikāts Nr.3-00028, Bebru iela 6-11, Jēkabpils) tehniskās 
apsekošanas atzinumu par dzīvojamās mājas Mežrūpnieku iela 5, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā

mailto:pasts@jekabpils.lv


tehnisko stāvokli, ko veicis Roberts Mālkalns (sertifikāts Nr.3-02298) (turpmāk -  Atzinums).
Atzinumā konstatētais: Tehniskais labiekārtojums -  tehniskais nolietojums 60%; būves 

daļas - monolītā dzelzsbetona lentveida pamatos vietām vertikālas plaisas. Pamatu kopējais 
stāvoklis apmierinošs (tehniskais nolietojums 40%); Sienu siltumnoturības parametri neatbilst 
spēkā esošajam LBN 002-19 prasībām. Austrumu ieejas daļā ailas pārsedzes lokveida, no vertikāli 
mūrētiem silikātķieģeļiem. Virs arkām plaisas, vietām izkrituši silikātķieģeļi. Stāvoklis 
neapmierinošs. Pārējā daļā, no ārpuses silikātķieģeļu ķīļveida ailu pārsedzes, kas sāk atdalīties no 
kopējās konstrukcijas, kopējais stāvoklis neapmierinošs. Dzelzsbetona pārsedzes apmierinošā 
stāvoklī (tehniskais nolietojums 70%); karkasa elementi - kolonnas balstījums pie pamatiem 
nepilnīgs. Stāvoklis neapmierinošs (tehniskais nolietojums 50%); Pašnesošās sienas silikātķieģeļu 
mūra, pusķieģeļa biezumā konstatētas gan caurejošas plaisas, gan vizuālas novirzes no 
vertikalitātes, gan piesātināts mitrums. Mūra pašnesošo sienu stāvoklis neapmierinošs. Pašnesošo 
sienu situmnoturības parametri neatbilst spēkā esošajām LBN 002-19 prasībām (tehniskais 
nolietojums 70%); Koka konstrukcijas starpstāvu pārsegums -  vizuāli apsekojot avārijas stāvoklī, 
deformācijas acīm redzamas, kas pārsniedz normatīvās vērtības (tehniskais nolietojums 80%); 
būves telpiskās noturības elementu tehniskais nolietojums 50%; jumta element tehniskais 
nolietojums 80%, proti, Jumta nesošā konstrukcija -  koka konstrukcijas, ar jumta krēsliem un 
atsevišķi izbūvētām jumta izbūvēm, kas ir avārijas stāvoklī. Jumta konstrukcijai pie pašsvara jau 
ir palielinātas deformācijas. Jumta konstrukcija avārijas stāvoklī. Veselībai kaitīgs jumta 
apšuvums - azbestcementa loksnes, jumta apšuvums apaudzis ar sūnām, kopējais stāvoklis 
neapmierinošs; apkures krāsnis apmierinošā stāvoklī.

Atzinuma kopsavilkums -  kopumā ēka ir vērtējama kā avārijas stāvoklī esoša, tā nav 
ekspluatējama. Bēniņu pārsegums ir izliecies no pašsvara slodzēm un pārsniedz normatīvo 
izlieces vērtību L/250, jumta spāres ir izliekušās pie pašsvara slodzēm un pārsniedz normatīvo 
izlieces vērtību L/250. Dažu gadu jautājums līdz jumta konstrukcijai vai bēniņu pārsegumam 
iestāsies nestspējas zudums pie lielākām sniega slodzēm, jo esošajām konstrukcijām jau ir 
konstatētas izlieces un tās tikai progresēs gadu laikā. Guļbaļķu stāvokli nevarēja noteikt, jo netika 
veikti apšuvuma atsegumi, bet redzot, ka pamatiem nav horizontālās hidroizolācijas, var secināt, 
ka pirmās guļbaļķu vainaga rindas ir pakļautas palielinātam mitrumam un ir sākušas trūdēt dēļ 
kapilārā mitruma ietekmes. Ārējās apdares stāvoklis ir kritisks, atsevišķās vietās tas sāk atdalīties. 
Ja vēlas saglābt ēku, jāveic konstrukciju atsegšanas darbi, jāpārliecinās par to stāvokli. Ja nesošās 
sienas ir labā stāvoklī, tad var apsvērt domu par nesošo konstrukciju pastiprināšanu, ēkas 
siltināšanu, jumta seguma maiņu, skursteņu labošanu un kosmētiskā remonta veikšanu.

Būve neatbilst Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 24.oktobra saistošo noteikumu Nr.51 
„Jēkabpils sabiedriskās kārtības noteikumi” (turpmāk -  Jēkabpils pilsētas saistošie 
noteikumi) 5.28.apakšpunktam, kas nosaka, ka būves īpašnieks vai faktiskais valdītājs, 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldnieks nodrošina būvju fasāžu un citu ārējo konstrukciju 
(tajā skaitā logu, durvju, balkonu, lodžiju, izkārtņu u.c. ārējo konstrukciju) uzturēšanu tādā 
tehniskajā un vizuālajā kārtībā, kas atbilst būves arhitektoniskajam stilam, nedegradē vidi un 
nebojā apkārtesošo pilsētvides ainavu, neizjauc kultūrvēsturiskās vides tēlu un kultūrvēsturisko 
vērtību kopuma radīto noskaņu.

Civillikuma 1084.panta pirmajā daļā noteikts, ka katram būves īpašniekam, lai aizsargātu 
sabiedrisko drošību, jātur sava būve tādā stāvoklī, ka no tās nevar rasties kaitējums ne kaimiņam, 
ne garāmgājējiem, ne arī tās lietotājiem.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 7. panta otro daļu, 15.panta pirmās daļas 14.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, 47.pantu, Būvniecības likuma 7.panta pirmās daļas 2.punktu, Civillikuma 
1084.pantu, Ministru kabineta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 158.punktu, ņemot 
vērā SIA “2RE”, reģistrācijas Nr.40203309524, 2021.gada 31.augusta tehniskās apsekošanas 
atzinumu, Attīstības un tautsaimniecības jautājumu komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols 
Nr.5, 67.§),

2



Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atzīt jaukta statusa kopīpašumā esošo būvi -  dzīvojamo māju, ar kadastra apzīmējumu 
5601 002 0118 004 Mežrūpnieku iela 5, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, par avārijas stāvoklī esošu.

2. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētajā būvē cilvēku izmitināšana nav pieļaujama līdz 
brīdim, kad tiks pabeigti būves pārbūves darbi.

3. Uzdot Dzīvokļu sadales komisijai, iedzīvotājiem, kuriem ir spēkā esoši dzīvojamās 
telpas īres līgumi, kas ir noslēgti saskaņā ar likumu “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 
uz šī lēmuma 1.punktā minētajiem dzīvokļu īpašumiem, piešķirt citas līdzvērtīgas dzīvojamās 
platības.

4. Uzdot lēmuma 1.punktā minētās būves apsaimniekotājam un pārvaldītājam SIA “JK 
Namu pārvalde”, reģistrācijas numurs 45403000484, sasaukt kopīpašnieku sapulci vai veikt 
anketēšanu atbilstoši normatīvajiem aktiem ar mērķi -  iepazīstināt ar tehniskās apsekošanas 
atzinumu, turpmāko rīcību.

5. Lēmuma 1.punktā minētās būves kopīpašniekiem lemt par turpmāko rīcību, būves 
pārbūves iespējām, finansēšanas kārtību atbilstoši normatīvajiem aktiem.

6. Lēmuma 1.punktā minētās būves kopīpašniekiem sakārtot būves daļu tā, lai tā atbilstu 
pilsētvides ainavas vai ainaviski vērtīgās teritorijas prasībām.

7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 
juridiskās adreses).

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

Pielikumā: SIA “2RE”, reģistrācijas Nr.40203309524, 2021.gada 31.augusta tehniskās 
apsekošanas atzinumu uz 19 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Lazare 65207415

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 34. §) Nr.460

Par nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu

Adresāts: I. Št., personas kods J. C., personas kods (svītrots).
2021.gada 20.maijā Viesītes novada dome, reģ. Nr. 90000045353 

(pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu Jēkabpils novada pašvaldība ir Viesītes novada domes saistību un tiesību 
pārņēmēja) pieņēma lēmumu Nr.37 (prot. Nr. 9) “Par dzīvokļa atsavināšanas 
pirmpirkuma kārtībā procesa uzsākšanu”, ar kuru tika nolemts uzsākt atsavināšanas 
procesu dzīvokļa īpašumam Smilšu iela 33-15, Viesīte, Jēkabpils novads.

Ar SIA “Liniko” nekustamā īpašuma vērtētāj a I. Šapkina (LĪVA profesionālās 
kvalifikācijas sertifikāts Nr.131) 2021.gada 18.oktobra vērtējumu dzīvokļa īpašums 
novērtēts par 3700.00 euro (trīs tūkstoši septiņi simti eiro, 00 centi). Dzīvokļa īpašuma 
kadastrālā vērtība ir 2905.00 euro. Izdevumi par lietas sagatavošanu ierakstīšanai 
zemesgrāmatā ir 256.34 euro.

Tiek noteikta nosacītā cena 3700.00 euro (trīs tūkstoši septiņi simti eiro un 00
centi).

Pircējam jāsamaksā pašvaldībai izdevumi par dokumentu sagatavošanu 
ierakstīšanai zemesgrāmatā un vērtēšanu 256.34 euro (divi simti piecdesmit seši eiro 
un 34 centi).

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, 
21.panta pirmās daļas 17.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
Pārejas noteikumu 6.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 
pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro 
un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturto daļu, Viesītes 
novada domes 2021.gada 20.maija lēmumu Nr.37, prot.Nr.9 “Par dzīvokļa 
atsavināšanas pirmpirkuma kārtībā procesa uzsākšanu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 22.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošajam dzīvokļa īpašumam 
Smilšu iela 33-15, Viesīte, Jēkabpils novads, nosacīto cenu 3700.00 euro (trīs tūkstoši 
700 eiro un 00 centi).

2. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu ar 
kadastra numuru 5615 900 0066 Smilšu iela 33-15, Viesīte, Jēkabpils novads, kas 
sastāv no trīsistabu dzīvokļa ar kopējo platību 69,2 kvadrātmetri un (692/14884) 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas.

mailto:pasts@jekabpils.lv


3. I. Š. viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski 
paziņot par pirmpirkuma tiesību izmantošanu un samaksāt nosacīto cenu un izdevumus 
par dokumentu sagatavošanu ierakstīšanai zemesgrāmatā un vērtēšanu 256.34 euro 
(divi simti piecdesmit seši eiro un 34 centi) Jēkabpils novada pašvaldības kontā 
LV87UNLA0009013130793.

4. Pēc nosacītās cenas un izdevumu samaksas, noslēgt pirkuma līgumu ar I. Š.
5. Iekļaut lēmuma 1.punktā minēto finansējumu tāmē “Pašvaldības dzīvojamā 

fonda remonts un attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.100.03).
6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska 
persona -  pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās 
vietas, juridiska persona -  pēc juridiskās adreses).

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei Sanitai Lūsei.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Erte 65245374



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 35.§) Nr.461

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu, neizstrādājot zemes ierīcības projektu, un 
nosaukuma piešķiršanu

Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja pieprasījums: (svītrots) 08.10.2021. iesniegums (reģistrācijas Nr. 8

2/21/1582) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56800010084 atdalīšanu no 
viņām piederošā nekustamā īpašuma “Ievas”, Rites pagasts, Jēkabpils novads, ar 
kadastra Nr. 56800040071.

2021.gada 8.oktobrī Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts (svītrots) iesniegums 
ar lūgumu atļaut atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56800010084, ar platību
4,4 ha, no viņām piederošā nekustamā īpašuma “Ievas’’, Rites pagasts, Jēkabpils 
novads, ar kadastra Nr. 56800040071, kā arī tiek lūgts atdalītajai zemes vienībai 
piešķirt nosaukumu “Ievu Meži’’, Rites pagasts, Jēkabpils novads. Zemes vienības 
GLM- 0201 zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.

Personām uz nekustamo īpašumu “Ievas’’ īpašuma tiesības nostiprinātas Rites 
pagasta zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 126.

Nekustamais īpašums “Ievas’’ sastāv no 3 (trīs) atsevišķām zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumiem: 56800010084, 56800040071 un 56800040140.

Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56800010084 piešķirams 
jauns nosaukums “Ievu Meži”, Rites pagasts, Jēkabpils novads.

Atlikušajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 56800040071 un 
56800040140 saglabājams nosaukums “Ievas”, Rites pagasts, Jēkabpils novads.

Šāda nekustamā īpašuma sadalīšanai nav nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības 
projektu vai detālplānojumu.

Atbilstošo Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 1.punkta nosacījumiem, 
zemes ierīcības projekts nav izstrādājams, ja  veic atkārtotu kadastrālo uzmērīšanu 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai vai kadastrāli uzmēra zemes vienības daļu.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56800010084 ar platību 4,4 ha Kadastra 
informācijas sistēmā reģistrētā dominējošā zemes lietošanas kategorija ir 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme, bet faktiski zemes vienību 4,3 ha platībā aizņem 
mežs.

Nekustamā īpašuma Valsts kadastra likuma 19.panta pirmās daļas 1.punktā 
noteikts, ka pamatojoties uz kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas 
sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu vairākos nekustamā 
īpašuma objektos. Minētā likuma 1.panta pirmās daļas 14.punktā noteikts, ka 
nekustamā īpašuma nosaukums ir ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam 
lauku apvidū piešķirts rekvizīts, kas nav adrese.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām’’ 21.panta pirmās daļas 27.punktu,

mailto:pasts@jekabpils.lv


Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 1.punktu, Nekustamā īpašuma Valsts 
kadastra likuma 19.panta pirmās daļas 1.punktu un 1.panta pirmās daļas 14.punktu, 
Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 
maiņas kārtība’’ 17.7. apakšpunktu un 23.1 apakšpunktu, ņemot vērā (svītrots)
08.10.2021. iesniegumu (reģ. Nr. 8-2/21/1582), Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 23.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atļaut (svītrots), atdalīt, neizstrādājot zemes ierīcības projektu vai 
detālplānojumu, no nekustamā īpašuma “Ievas’’, Rites pag., Jēkabpils novads, ar 
kadastra Nr. 56800040071, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56800010084 ar 
platību 4,4 ha.

2. Piešķirt atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56800010084 ar 
platību 4,4 ha jaunu nosaukumu “Ievu Meži’’, Rites pagasts, Jēkabpils novads, un 
mainīt lietošanas mērķi: mežsaimniecība (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir mežsaimniecība, NĪLM kods -0201).

3. Paliekošajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 56800071 un 
56800040140 saglabāt nosaukumu “Ievas”, Rites pagasts, Jēkabpils novads.

4. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā 
nosūtīt Valsts zemes dienestam uz elektronisko pasta adresi: kac.jekabpils@vzd.gov.lv.

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 
persona -  pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās 
vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei Sanitai Lūsei.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Erte 65245374

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 36. §) Nr.462

Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai

Jēkabpils novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums “Elkšņu skola”, Elkšņi, Elkšņu 
pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra Nr. 56580060162. Īpašuma tiesības pašvaldībai uz to 
nostiprinātas Elkšņu pagasta zemesgrāmatā, nodalījumā nr.100000544090.

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56580060162 ar 
platību 1,6852 ha un 3 (trim) būvēm ar kadastra apzīmējumiem: 56580060162002, 
56580060162003 un 56580060162003.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56580060162 lietošanas mērķis -  zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪML kods 0101).

Uz šo brīdi daļēji tiek izmatota tikai zemes vienība, uz kuras atrodas Elkšņu ciema sporta 
laukums, bet būves netiek izmantotas.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu Jēkabpils novada pašvaldībai nekustamais 
īpašums nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju veikšanai. Nav noslēgts nomas līgums 
par īpašuma nomu.

Ir ierosinājums nekustamo īpašumu atsavināt.
Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu

6.punktu, likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17. un
27.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro 
daļu, 4.panta otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 10.panta otro daļu 
ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 24.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu “Elkšņu skola”, 
Elkšņi, Elkšņu pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra Nr. 56580060162, sastāvošu no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 56580060162 ar platību 1,6852 ha un 3 (trim) būvēm ar kadastra 
apzīmējumiem: 56580060162002, 56580060162003 un 56580060162003.
2. Viesītes pārvaldes nekustamo īpašumu speciālistam nodrošināt nekustamā īpašuma novērtēšanu 
atsavināšanai.
3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu:

3.1. Priekšsēdētājs: Ināra Erte - juriste;
3.2. Locekļi:
3.2.1. Viesītes novada pašvaldības attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja p.i. Gatis Puzāns;
3.2.2. Grāmatvede Laur Bārdule.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei Sanitai Lūsei.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Erte 65245374

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 37.§) Nr.463

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu

Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēj a prasīj ums: SIA “LL Proj ekti ’ ’, reģistrācij as Nr. 45403046210, j uridiskā adrese: 

Aldaunes iela 13, Brodi, Ābeļu pag., Jēkabpils novads, LV-5229, e-pasts: llprojekti@inbox.lv 
sertificēta zemes ierīcības darbu veicēja Edgara Kauranena 2021.gada 11.oktobra iesniegums 
Nr.104-2021. par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Kalnbērzi”, 
Saukas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56880040043.

Izskatot SIA “LL Projekti” 2021.gada 11.oktobra iesniegumu, konstatēts sekojošais:
Zemes ierīcības projekts nekustamā īpašuma “Kalnbērzi”, Saukas pagasts, Jēkabpils 

novads, ar kadastra numuru 56880040043, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56880040043, 
uzsākts pēc tā īpašnieka Jāņa Kukļa iesnieguma.

Nekustamais īpašums “Kalnbērzi” sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem 56880040043 ar platību 8,0 ha un 56880040298 ar platību 5,26 ha.

Zemes ierīcības projekts izstrādāts pamatojoties uz Jēkabpils novada domes 2021.gada 
23.septembra sēdes lēmumu Nr.170, (prot.Nr.9, 6&) “Par nekustamā īpašuma Jēkabpils novada 
Saukas pagasta “Kalnbērzi” sadalīšanu, izstrādājot zemes ierīcības projektu”.

Līdz projekta izstrādes uzsākšanai nekustamā īpašuma “Kalnbērzi” zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 56880040043 zemes robežas nav instrumentāli uzmērītas Latvijas 
ģeodēzisko koordinātu sistēmā LKS 92 TM un projekta grafiskā daļa nav izstrādāta digitālā veidā 
ar piesaisti LKS 92 TM koordinātu sistēmai. Zemes ierīcības projekts izstrādāts pamatojoties uz 
VZD Jēkabpils rajona nodaļas mērniecības biroja 1995.gada 28.jūlija zemes robežu plānu. 
Īstenojot projektu, atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 27.decembra noteikumiem Nr.1019 
“Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi”, jāveic atdalāmās zemes vienības kadastrālā 
uzmērīšana, jāprecizē zemes vienību kopplatība, zemes lietošanas veidi, apgrūtinājumus izraisošo 
objektu, situācijas kontūru un citu elementu izvietojums, iegūstot precīzus digitālos datus.

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt nekustamā īpašuma “Kalnbērzi” zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 56880040034 ar platību 8.0 ha divās zemes vienībās, (grafiskajā 
daļā Nr.1, Nr.2):

Projektētās zemes vienības Nr. 1 ar kadastra apzīmējumu 56880040388 - platība 4,6 ha;
Projektētās zemes vienības Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56880040389 - platība 3,4 ha.
Zemes ierīcības projekts nekustamajam īpašumam “Kalnbērzi” paredz priekšlikumus par 

zemes izmantošanas mērķiem, nosaukumiem un adresi:
1) Projektētajai zemes vienībai Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 56880040388 ar platību 4,6 

ha - saglabājams nosaukums “Kalnbērzi”, Saukas pagasts, Jēkabpils novads. Zemes lietošanas 
mērķis nosakāms ar kodu 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:llprojekti@inbox.lv


2) Projektētajai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56880040389 ar platību 3,4 
ha piešķirams jauns nosaukums ''Jaunbērzi'', Saukas pagasts, Jēkabpils novads. Zemes lietošanas 
mērķis nosakāms ar kodu 0201- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14. punktu, Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru 
kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”
11.6.apakšpunktu, 26., 28., 47., 50.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.2. apakšpunktu un 16.1. apakšpunktu, ņemot vērā 
Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumu Nr.170 (prot.Nr.9, 6.&) “Par nekustamā 
īpašuma Jēkabpils novada Saukas pagasta “Kalnbērzi” sadalīšanu izstrādājot zemes ierīcības 
projektu” un sertificēta zemes ierīcības darbu veicēja Edgara Kauranena (sertifikāts CA Nr.0015, 
izdots 18.10.2019., derīgs līdz 20.01.2023.) 2021.gada 11.oktobra iesniegumu par zemes ierīcības 
projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Kalnbērzi”, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56880040043, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5.25.§),

Jēkabpils novada dome nolemj :

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Kalnbērzi”, Saukas pagasts, 
Jēkabpils novads, ar kadastra Nr. 56880040043, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
56880040043 ar platību 8,0 ha sadalīšanai divās zemes vienībās (grafiskajā daļā Nr.1 un Nr.2).

2. Plānotai projektētajai vienībai Nr. 1 ar kadastra apzīmējumu 56880040388 ar platību 4,6 
ha saglabāt nosaukumu “Kalnbērzi”, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

3. Plānotai projektētajai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 568800400389 ar 
platība 3,4 ha piešķirt jaunu nosaukumu “Jaunbērzi”, Saukas pag., Jēkabpils nov., un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0201- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir mežsaimniecība.

4. Apstiprināt zemes ierīcības projektā norādītos zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus 
abām zemes vienībām.

5. Noteikt, ka īstenojot zemes ierīcības projektu, zemes vienību platības un apgrūtinājumu 
platības var tikt precizētas.

6. Uzdot Vienas pieturas aģentūrai lēmumu elektroniski iesniegt Valsts zemes dienesta 
Zemgales reģionālajai nodaļai (kac.jekabpils@vzd.gov.lv) un nosūtīt nekustamā īpašuma 
īpašniekam: (svītrots) un ierīcības projekta izstrādātājam uz e-pastu: llprojekti@inbox.lv

7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  
pēc juridiskās adreses).

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei Sanitai Lūsei.

Pielikumā: Grafiskā daļa uz 1 lp.

Erte 65245374

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

2

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv
mailto:llprojekti@inbox.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 38.§) Nr.464

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu, izstrādājot zemes ierīcības projektu

Adresāts: SIA “MYRTILLUS”, reģ. Nr. 41203020212, juridiskā adrese: Kronvalda bulvāris 
10-31, Rīga, LV - 1010.
Iesniedzēja prasījums: SIA “MYRTILLUS” pilnvarotā persona Jāzeps Deglis lūdz pieņemt 
lēmumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56350130064 sadalīšanu četrās zemes 
vienībās.

2021.gada 1.oktobrī Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts iesniegums no SIA 
“MYRTILLUS”, reģ. Nr. 41203020212, juridiskā adrese: Kronvalda bulvāris 10-31, Rīga, LV 
- 1010, pilnvarotās personas Jāzepa Degļa, par jauna lēmuma pieņemšanu par zemes vienības 
56350130064 ar platību 45,47 ha sadalīšanu 4 (četrās) zemes vienībās ar platībām 28,77 ha, 
13,30 ha, 3,15 ha un 0,25 ha, saskaņā ar klāt pievienoto shēmu. Uz zemes vienības atrodas citām 
personām piederošas būves un to īpašnieki vēlas iegūt īpašumā zemi zem būvēm.

Tiek plānots jaunās zemes vienības reģistrēt īpašuma “Krievāres-Zemzari” sastāvā.
SIA “MYRTILLUS” uz nekustamo īpašumu “Krievāres-Zemzari”, Viesītes pagasts, 

Jēkabpils novads, ar kadastra Nr. 56350130031, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 56350130064, ar platību 45,47 ha, īpašuma tiesības nostiprinātas Viesītes 
pagasta zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 328.

No Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmās daļas 1.punkta izriet, 
ka pamatoj oties uz īpašnieka iesniegumu Kadastra informācij as sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu 
nekustamā īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos. Šajā gadījumā tiek sadalīta 
zemes vienība četrās atsevišķās zemes vienībās, kas tiks reģistrēti esošā nekustamā īpašuma 
“Krievāres-Zamzari” sastāvā.

Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 
projektu izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai.

Savukārt Zemes ierīcības likuma 7.panta pirmās daļas pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 
zemes ierīcības projektu un tā grozījumus izstrādā, ievērojot vietējās pašvaldības teritorijas 
plānojumu un normatīvajos aktos par teritorijas plānošanu, izmantošanu un apbūvi noteiktās 
prasības.

Saskaņā ar Viesītes novada pašvaldības 20.06.2019. saistošajiem noteikumiem Nr. 
2019/3 (prot. Nr.7., 18.p.) “Viesītes novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi” un Viesītes pagasta funkcionālo zonējumu, īpašumam 
“Krievāres-Zemzari”, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 56350130064 noteikta šāda teritorijas atļautā izmantošana: lauksaimniecības un 
mežu teritorijas.

Ministru kabineta 2013.gada 30.apnļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas 
plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 12.punkts nosaka, ka ja  nepieciešams sadalīt 
kopīpašumā esošu un līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai jau likumīgi apbūvētu zemes 
vienību vai tādu zemes vienību, kur būvei un zemei ir dažādi īpašnieki, jauno zemes vienību

mailto:pasts@jekabpils.lv


platība drīkst būt mazāka par teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteikto minimālo 
platību.

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 
izstrādes noteikumi” (turpmāk -  Noteikumi) 11.1.apakšpunkts nosaka, ka persona iesniedz 
vietējā pašvaldībā iesniegumu par projekta izstrādi.

Noteikumu 11.2. apakšpunkts nosaka, ka vietējā pašvaldība izsniedz ierosinātājam 
projekta izstrādes nosacījumus atbilstoši noteikumiem.

Projekta izstrādes nosacījumi jāizstrādā atbilstoši Noteikumu 13.punkta prasībām.
SIA “MYRTILLUS” iecere nav pretrunā Viesītes novada pašvaldības 20.06.2019. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2019/3 (prot. Nr. 7;18#) „Viesītes novada teritorijas plānojuma 
grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” un Ministru kabineta 
2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 
apbūves noteikumi” 12.punktam.

Viesītes novada domes 2021.gada 22.aprīļa lēmums Nr. 43, prot. Nr.7, ir atceļams.
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmās daļas 1.punktu, Zemes ierīcības 
likuma 7.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 
2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.1.un
11.2. apakšpunktu, Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie 
teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 12.punktu, Viesītes novada 
pašvaldības 20.06.2019. saistošajiem noteikumiem Nr. 2019/3 (prot. Nr. 7; 18#) „Viesītes 
novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 25.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atļaut SIA “MYRTILLUS”, reģ. Nr. 41203020212, juridiskā adrese: Kronvalda 
bulvāris 10-31, Rīga, LV - 1010, sadalīt tai piederošā nekustamā īpašuma “Krievāres- 
Zemzari”, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, ar īpašuma kadastra numuru 56350130031, 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56350130064, ar platību 45,47 ha, 4 (četrās) zemes 
vienībās ar platībām apmēram 28,77 ha, 13,30 ha, 3,15 ha un 0,25 ha, saskaņā ar grafisko 
pielikumu, izstrādājot zemes ierīcības projektu.

2. Apstiprināt darba uzdevumu un nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādāšanai 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56350130064 sadalīšanai (Pielikumā projekta 
izstrādāšanas nosacījumi).

3. Atcelt Viesītes novada domes 2021.gada 22.aprīļa lēmumu Nr. 43 (prot. Nr.7) “Par 
nekustamā īpašuma “Krievāres-Zemzari”, Viesītes pagasts, Viesītes novads, sadalīšanu.

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvaj ā raj ona tiesā attiecīgaj ā tiesu namā pēc pieteicēj a adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 
juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei Sanitai Lūsei.

Pielikumā: Projekta izstrādāšanas nosacījumi uz 2 lp.

Erte 65245374

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 39.§) Nr.465

Par nekustamā īpašuma ‘’Pūcītes’’, Viesītes pag., Jēkabpils nov., pārdošanu izsolē

Ar Viesītes novada domes 2020.gada 18.jūnija lēmumu Nr. 23, prot.Nr. 9. ‘’Par nosaukuma 
piešķiršanu Viesītes novada pašvaldībai piekritīgajiem zemes īpašumiem, īpašuma tiesību 
nostiprināšanu uz tiem zemesgrāmatā un atsavināšanas procesa uzsākšanu”, tika nolemts īpašumu 
ierakstīt zemesgrāmatā un uzsākt atsavināšanas procesu likumā noteiktā kārtībā.

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā nekustamais īpašums ir Jēkabpils novada 
pašvaldības, reģ. Nr. 90000024205, īpašums.

Īpašuma tiesības Jēkabpils novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu ‘’Pūcītes’’, Viesītes 
pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra Nr. 56350110140, sastāvošu no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 56350110126, ar platību 2.98 ha, nostiprinātas Viesītes pagasta 
zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 1000 0060 9958.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (0101).

Saskaņā ar Viesītes novada pašvaldības 20.06.2019. saistošajiem noteikumiem Nr. 2019/3 
(prot. Nr.7., 18.p.) ‘’Viesītes novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi’’ un Viesītes funkcionālo zonējumu, īpašumam ‘’Pūcītes’’, Viesītes 
pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56350110126 noteikta šāda 
teritorijas atļautā izmantošana: lauksaimniecības un mežu teritorijas.

Nekustamo īpašumu vērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību ‘’LINIKO’’, reģ. Nr. 
55403012911, sertificēts nekustamo īpašumu vērtētājs I.Šapkins (LĪVA profesionālās 
kvalifikācijas sertifikāts Nr.131), 2021.gada 18.oktobra vērtējums, reģ. Nr. 21-298.

Nekustamā īpašuma tirgus vērtība noteikta EUR 4400.00 (četri tūkstoši četri simti eiro un 00 
centi). Kadastrālā vērtība ir mazāka par tirgus vērtību (EUR 764.00).

Pašvaldības izdevumu summa par nekustamā īpašuma uzmērīšanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā 
un tirgus vērtības noteikšanu ir EUR 811.00.

Nosakāms izsoles solis EUR 100.00 (viens simts eiro un 00 centi).
Saskaņā ar likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 15.pantu Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais 

nekustamais īpašums ‘’Pūcītes’’, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra Nr. 56350110140, 
nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma ''Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.pantu, 21.panta pirmās 
daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 1.pantu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo daļu,
5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 11.panta pirmo daļu, 
Viesītes novada domes 2020.gada 18.jūnija lēmumu Nr. 23, prot. Nr. 9. ‘’Par nosaukuma 
piešķiršanu Viesītes novada pašvaldībai piekritīgajiem zemes īpašumiem, īpašuma tiesību 
nostiprināšanu uz tiem zemesgrāmatā un atsavināšanas procesa uzsākšanu”, ņemot vērā Attīstības 
un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 27.§),

mailto:pasts@jekabpils.lv


Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt, pārdodot atklātā, mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Jēkabpils novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu ‘’Pūcītes’’, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra Nr. 
56350110140, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56350110126, 
platību 2.98 ha.
2. Apstiprināt nekustamā īpašuma ‘’Pūcītes’’, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra 
Nr.56350110140, izsoles sākumcenu EUR 5220.00 (pieci tūkstoši divi simti divdesmit eiro un 00 
centi).
3. Noteikt izsoles soli EUR 100.00 (viens simts eiro un 00 centi).
4. Apstiprināt nekustamā īpašuma ‘’Pūcītes’’, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra Nr. 
56350110140, izsoles noteikumus (1.pielikums).
5. Uzdot iestādei “Viesītes novada pašvaldība” publicēt sludinājumus par izsoli. Pēc 2022.gada
1.janvāra nekustamā īpašuma atsavināšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām veic Jēkabpils 
novada domes izveidota komisija vai izpilddirektora norīkoti darbinieki. Par izsoles rezultātu 
iesniegt lēmumprojektu tuvākajā domes sēdē.
6. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma atsavināšanas iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības 
teritoriju attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03.).
7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc deklarētās dzīvesvietas, 
papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona- pēc juridiskās adrese).
8.Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei S.Lūsei.

Pielikumā: Nekustamā īpašuma “Pūcītes”, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, izsoles noteikumi 
uz 4 lapām.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Erte 26424109



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 40.§) Nr.466

Par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē

Ar Viesītes novada domes 2021.gada 20.maija lēmumu Nr. 41, prot. Nr. 9. “Par izmaiņām 
Valsts kadastra reģistrā, starpgabala statusa noteikšanu, īpašuma tiesību nostiprināšanu 
zemesgrāmatā Viesītes novada pašvaldībai, adrešu un nosaukumu piešķiršanu un atsavināšanu 
procesa uzsākšanu”, tika nolemts ierakstīt zemesgrāmatā un uzsākt atsavināšanas procesu 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nekustamajam īpašumam Smilšu iela 42A, Viesīte, Jēkabpils 
novads, ar kadastra Nr. 56150010057.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, Jēkabpils novada pašvaldība ir Viesītes novada pašvaldības saistību un tiesību 
pārņēmēja.

Īpašuma tiesības Jēkabpils novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu Smilšu iela 42A, 
Viesīte, Jēkabpils novads, ar kadastra Nr. 56150010057, sastāvošu no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 56150010055, ar platību 691 kv.m., nostiprinātas Viesītes pilsētas zemesgrāmatā, 
nodalījumā Nr. 1000 0061 8302.

Zemes vienībai piešķirts starpgabala statuss -  zemes platība ir mazāka par pašvaldības 
apstiprinātajos apbūves noteikumos paredzēto minimālo apbūves gabala platību.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme (0600).

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punkts nosaka, ka 
nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemes īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja  viņi vēlas 
nopirkt zemesgrāmatā ierakstītu ēku (būvi), kas atrodas uz īpašumā esošas zemes, vai zemes 
starpgabalu, kas pieguļ viņu zemei. Ir bijis šāds ierosinājums no pieguļošā nekustamā īpašuma 
Smilšu iela 42, Viesīte, Jēkabpils novads, ar kadastra Nr. 56150010428 īpašnieka.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otrā daļa nosaka, ka likuma
4.panta ceturtajā daļā minētās mantas (īpašums Smilšu iela 42A attiecināms uz šo pantu un daļu - 
ir starpgabals, jo zemes platība ir mazāka par pašvaldības apstiprinātajos apbūves noteikumos 
paredzēto minimālo apbūves gabala platību) atsavināšana izsludināma kā izsole, kā to paredz 
likums. Taču zemes īpašniekiem, kuru īpašumi robežojas ar pārdodamo objektu, ir pirmpirkuma 
tiesības uz īpašumu, ja  viņi mēneša laikā iesniegs pieteikumu par īpašuma pirkšanu. Ja būs 
iesniegti vairāki iesniegumi no personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības, izsole notiks to starpā. 
Ja pieteiksies viens īpašnieks, izsole netiks rīkota un ar viņu tiks noslēgts pirkuma līgums par 
nosacīto cenu.

Saskaņā ar Viesītes novada pašvaldības domes 20.06.2019. saistošajiem noteikumiem Nr. 
2019/3 (prot. Nr.7., 18.p.) “Viesītes novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi” un Viesītes pilsētas funkcionālo zonējumu, īpašumam 
Smilšu iela 42A, Viesīte, Jēkabpils novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56150010055 
noteikta šāda teritorijas atļautā izmantošana: savrupmāju apbūve.

Nekustamo īpašumu vērtēja Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “LINIKO”, reģistrācijas 
Nr. 55403012911, sertificēts nekustamo īpašumu vērtētājs I.Šapkins (LĪVA profesionālās 
kvalifikācijas sertifikāts Nr.131), 2021.gada 18.oktobra vērtējums, reģistrācijas Nr. 21-297.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Nekustamā īpašuma tirgus vērtība noteikta 800.00 euro (astoņi simti eiro un 00 centi). 
Kadastrālā vērtība ir mazāka par tirgus vērtību (249.00 euro).

Pašvaldības izdevumu summa par nekustamā īpašuma uzmērīšanu, ierakstīšanu 
zemesgrāmatā un tirgus vērtības noteikšanu ir 761.00 euro.

Nosakāms izsoles solis 100.00 euro (viens simts eiro un 00 centi).
Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu, Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais 

nekustamais īpašums Smilšu iela 42A, Viesīte, Jēkabpils novads, ar kadastra Nr.56150010057, 
nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.pantu, 21.panta pirmās 
daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 1.pantu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta ceturtās daļas 1.punktu,
5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 11.panta pirmo daļu, 
14.pantu, Viesītes novada domes 2021.gada 20.maija lēmumu Nr. 41, prot. Nr. 9. “Par izmaiņām 
Valsts kadastra reģistrā, starpgabala statusa noteikšanu, īpašuma tiesību nostiprināšanu 
zemesgrāmatā Viesītes novada pašvaldībai, adrešu un nosaukumu piešķiršanu un atsavināšanu 
procesa uzsākšanu”, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu 
(protokols Nr.5, 28.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt, pārdodot atklātā, mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Jēkabpils novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Smilšu iela 42A, Viesīte, Jēkabpils novads, ar kadastra 
Nr. 56150010057, kas sastāv no 1(vienas) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56150010055, 
platību 691 kv.m.

2. Izsūtīt paziņojumus par pieteikšanos uz pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu, 
zemju īpašniekiem, kuras robežojas ar izsolāmo objektu.

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Smilšu iela 42A, Viesīte, Jēkabpils novads, ar kadastra 
Nr. 56150010057, izsoles sākumcenu un nosacīto cenu 1561.00 euro (viens tūkstotis pieci simti 
sešdesmit viens eiro un 00 centi).

4. Noteikt izsoles soli 100.00 euro (viens simts eiro un 00 centi).
5. Apstiprināt nekustamā īpašuma Smilšu iela 42A, Viesīte, Jēkabpils novads, ar kadastra 

Nr. 56150010057 izsoles noteikumus (pielikumā).
6. Uzdot iestādei “Viesītes novada pašvaldība” publicēt sludinājumu. Pēc 2022.gada

1.janvāra nekustamā īpašuma atsavināšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām veic Jēkabpils 
novada domes izveidota komisija vai izpilddirektora norīkoti darbinieki. Par izsoles rezultātu 
iesniegt lēmumprojektu tuvākajā domes sēdē.

7. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma atsavināšanas iekļaut tāmē “Jēkabpils novada 
pašvaldības teritoriju attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03.).

8. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adrese (fiziska persona-pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildus adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā-pēc juridiskās 
adreses).

9.Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei S.Lūsei.

Pielikumā: Nekustamā īpašuma Smilšu iela 42A, Viesīte, Jēkabpils nov., izsoles noteikumi uz 4 
lp.

Erte 26424109

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 41.§) Nr.467

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu, neizstrādājot zemes ierīcības projektu, un adreses 
un nosaukuma piešķiršanu

Adresāts: SIA “Dizozols”, reģ. Nr. 44103079618, juridiskā adrese: Beātes iela 5, 
Valmiera, Valmieras novads, LV 4201, e-pasts: info@dizozols.ir 
Iesniedzēja pieprasījums: SIA “Dizozols” 13.10.2021. iesniegums ar reģistrācijas Nr. 
8-3/21/1849 par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56350060057 atdalīšanu no 
tai piederošā nekustamā īpašuma “Vilciņi”, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, ar 
kadastra Nr. 56350060057.

2021.gada 17.oktobrī Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts SIA “Dizozols” 
iesniegums ar lūgumu atļaut atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
56350060057, ar platību 19,8 ha, no tai piederošā nekustamā īpašuma “Vilciņi’’, 
Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra Nr. 56350060057, kā arī tiek lūgts 
atdalītajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu “Vilciņu mežs’’, Viesītes pagasts, 
Jēkabpils novads, kā arī noteikt GLM- 0201 zeme uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība.

SIA “Dizozols” uz nekustamo īpašumu “Vilciņi’’ īpašuma tiesības nostiprinātas 
Viesītes pagasta zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 333.

Nekustamais īpašums “Vilciņi’’ sastāv no 2 (divām) atsevišķām zemes vienībām 
ar kadastra apzīmējumiem: 56350060057 un 56350060058. Uz atdalāmās zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 56350060057 atrodas 5 (piecas) būves ar kadastra 
apzīmējumiem 56350060057001, 56350060057002, 56350060057003,
56350060057004 un 56350060057005.

Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56350060057 piešķirams 
jauns nosaukums “Vilciņu mežs”, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, bet zemes 
vienībai un uz tās esošajām būvēm saglabājama esošā adrese: “Vilciņi”, Viesītes pag., 
Jēkabpils nov., LV 5237, saskaņā ar pielikumu Nr. 1 Adresācijas noteikumu 1.pielikums.

Atlikušajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56350060058 saglabājams 
nosaukums “Vilciņi”, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads.

Šāda nekustamā īpašuma sadalīšanai nav nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības 
projektu vai detālplānojumu.

Atbilstošo Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 1.punkta nosacījumiem, 
zemes ierīcības projekts nav izstrādājams, ja  veic atkārtotu kadastrālo uzmērīšanu 
zemes vienībai vai zemes vienības daļai vai kadastrāli uzmēra zemes vienības daļu.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56350060057 ar platību 19.8 ha 
Kadastra informācijas sistēmā reģistrētā dominējošā zemes lietošanas kategorija ir 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56350060058 ar platību 3,3 ha Kadastra

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:info@dizozols.ir


informācijas sistēmā reģistrētā dominējošā zemes lietošanas kategorija ir 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme, bet faktiski zemes vienību 3,1 ha platībā aizņem 
mežs.

Nekustamā īpašuma Valsts kadastra likuma 19.panta pirmās daļas 1.punktā 
noteikts, ka pamatojoties uz kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas 
sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu vairākos nekustamā 
īpašuma objektos. Minētā likuma 1.panta pirmās daļas 14.punktā noteikts, ka 
nekustamā īpašuma nosaukums ir ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam 
lauku apvidū piešķirts rekvizīts, kas nav adrese.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām’’ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 1.punktu, Nekustamā īpašuma Valsts 
kadastra likuma 19.panta pirmās daļas 1.punktu un 1.panta pirmās daļas 14.punktu, 
Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 
maiņas kārtība’’ 17.7. apakšpunktu u 23.1 apakšpunktu, Ministru kabineta 2021.gada
29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 8.punktu un 32.punktu, SIA 
“Dizozols” 13.10.2021. iesniegumu ar reģistrācijas Nr. 8-3/21/1849, ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 29.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atļaut SIA “Dizozols”, reģ. Nr. 44103079618, juridiskā adrese: Beātes iela 
5, Valmiera, Valmieras novads, LV - 4201, atdalīt, neizstrādājot zemes ierīcības 
projektu vai detālplānojumu, no nekustamā īpašuma “Vilciņi’’, Viesītes pagasts, 
Jēkabpils novads ar kadastra Nr. 56350060057, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
56350060057 ar platību 19,8 ha.

2. Piešķirt atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56350060057 ar 
platību 19,8 ha jaunu nosaukumu “Vilciņu mežs’’, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes lietošanas mērķis: lauksaimniecība (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods -0101).

3. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56350060057 un uz tās 
esošajām 5(piecām) būvēm ar kadastra apzīmējumiem 56350060057001, 
56350060057002, 56350060057003, 56350060057004, 56350060057005, saglabāt 
esošo adresi: “Vilciņi”, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, LV - 5237, saskaņā ar 
pielikumu Nr.1 Adresācijas noteikumu 1.pielikums.

4. Paliekošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56350060058, ar 
saglabāto nosaukumu “Vilciņi”, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, mainīt zemes 
lietošanas mērķi uz: mežsaimniecība (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība, NĪLM kods- 0201).

5. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā 
nosūtīt Valsts zemes dienestam uz elektronisko pasta adresi: kac.j ekabpils@vzd. gov. lv.

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 
persona -  pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās 
vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei Sanitai Lūsei.

Pielikumā: Adresācijas noteikumu 1.pielikums.

Sedes vaditajs 
Domes priekšsedetajs
Erte 65245374

R.Ragamis



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 42.§) Nr.468

Par nomas maksas samazinājumu

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) saņemts SIA “Bezdelīgas 3”, 
reģistrācijas numurs 45403026426, juridiskā adrese: “Ābeļkalns”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils 
novads, LV-5212 (turpmāk -  SIA “Bezdelīgas 3”) 2021.gada 4.novembra iesniegums (Jēkabpils 
novada pašvaldībā reģistrēts 09.11.2021. ar Nr. 8-3/21/2334) (turpmāk -  Iesniegums), kurā lūgts 
pārskatīt telpu nomas maksas tarifus, apkures izmaksas, OIK izmaksas SIA “Bezdelīgas 3” 
uzņēmējdarbības struktūrvienībās Jēkabpils 2.vidusskolas ēdināšanas bloks, Jēkabpils
2.vidusskolas filiālē, Aknīstes vidusskolas ēdināšanas bloks, Viesītes vidusskolas ēdināšanas 
bloks, Viesītes pirmsskolas izglītības iestādes ēdināšanas bloks un Salas vidusskolas ēdināšanas 
bloks.

Starp Pašvaldību un SIA “Bezdelīgas 3” ir noslēgti:
1. 2021.gada 14.oktobra Nomas līgums 4-4/21/29 (21.09.2021. līgums Nr.4-4/21/18 jaunā 

redakcijā) par Viesītes vidusskolas Vaļņu ielā 7, Viesīte, Jēkabpils novads virtuves telpu un 
palīgtelpu nomu 76,5 kv.m. platībā, nomas maksu 0,33 euro par 1 kv.m. bez PVN mēnesī. Nomas 
maksa ar PVN 30,55 euro mēnesī. Pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte”, Pavasara ielā 6, Viesīte, 
Jēkabpils novads virtuves telpu un palīgtelpu nomu 45,0 kv.m. platībā, nomas maksu 0,17 euro 
par 1 kv.m. bez PVN mēnesī. Nomas maksa ar PVN 9,26 euro mēnesī. Papildus nomā tiek nodotas 
virtuves iekārtas un inventārs;

2. 2021.gada 01.septembra Telpu nomas līgums 4-4/21/20 par Aknīstes mācību iestādes 
Skolas ielā 19, Aknīste, Jēkabpils novads telpu nomu 173,9 kv.m. platībā, nomas maksu 24,20 
euro t.sk. PVN mēnesī;

3. 2021.gada 31.augusta Nomas līgums 4-4/21/17 Par nedzīvojamo telpu ēdināšanas 
pakalpojumu nodrošināšanai Salas vidusskolā, Skolas ielā 3, Salas pagastā, Jēkabpils novadā telpu 
nomu 304,6 kv.m. platībā, nomas maksu 24,20 euro t.sk. PVN mēnesī;

4. 2018.gada 29.augusta Nomas līgums (telpu, iekārtu un inventāra nomai) par 
nedzīvojamo telpu, Jēkabpils 2.vidusskolas ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanai Jaunā ielā 44, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, nomu 360,50 kv.m. platībā. Saskaņā ar (uz līguma noslēgšanas brīdi) 
Jēkabpils pilsētas domes 2014.gada 30.oktobra lēmumu Nr. 365 telpu nomas maksa sastāda 0,86 
euro par 1 kv.m., t.i 310,03 euro t.sk. PVN mēnesī;

5. 2018.gada 29.augusta Nomas līgums Nr. 1-18/6 (telpu, iekārtu un inventāra nomai) par 
nedzīvojamo telpu, Jēkabpils 2.vidusskolas ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanai Jēkabpils 
pamatskolā Rīgas ielā 200, Jēkabpils, Jēkabpils novads, nomu 202,4 kv.m. platībā. Saskaņā ar (uz 
līguma noslēgšanas brīdi) Jēkabpils pilsētas domes 2014.gada 30.oktobra lēmumu Nr. 365 telpu 
nomas maksa sastāda 0,90 euro par 1 kv.m., t.i 182,16 euro t.sk. PVN mēnesī.

SIA “Bezdelīgas 3” Iesniegumā norādījis, ka 2021.gada oktobra mēnesī uzņēmumam 
apgrozījums augstāk minētajās struktūrvienībās ir krities par 29062,99 euro. Globālās pandēmijas 
apstākļi tieši un būtiski ietekmē un paredzamā nākotnē ietekmēs nomas objektu lietošanas

mailto:pasts@jekabpils.lv


(izmantošanas) mērķi -  skolēnu ēdināšanas nodrošināšanu. SIA “Bezdelīgas 3” nav finansiālu 
iespēju nomaksāt visus radušos izdevumus, tāpēc lūdz maksimāli atbalstīt uzņēmumu ārkārtējās 
situācijas laikā.

Administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas ietvaros ar 2021.gada 1 .jūliju, 
apvienojoties Aknīstes novada un Jēkabpils novada pašvaldībām, Jēkabpils pilsētas pašvaldībai, 
Krustpils novada, Salas novada un Viesītes novada pašvaldībām, ir izveidota Jēkabpils novada 
pašvaldība. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 2. un
6.punktam Jēkabpils novada pašvaldība ir minēto pašvaldību, tostarp, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.marta lēmumu Nr.130 (protokols Nr.6, 15.§) 
“Par kritērijiem nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai” ir apstiprināti “Kritēriji 
nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai pašvaldības nekustamajiem īpašumiem” 
(turpmāk -  Kritēriji).

Saskaņā ar Kritēriju 4.5.apakšpunktu nomas maksas samazinājumu piemēro pēc šādiem 
kritērijiem un šādā apmērā - 50% apmērā, ja  nomas objektu izmantos sociālās aizsardzības, 
kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju 
nodrošināšanai.

Kritēriju 5.punktā noteikts, ka nomas maksu samazina, ja  tā saimnieciskā darbība atbilst 
normatīvajos aktos noteiktajam saimnieciskās darbības veidam, tāpat atbilstoši Kritēriju
7.punktam atbalstu samazinātas nomas maksas veidā piemēro, ja  nomniekam nav valstī noteikto 
nodokļa maksājuma parādu, kas kopsummā uz lēmuma pieņemšanas dienu nepārsniedz 150,00 
euro, vai kādu citu neizpildītu saistību pret pašvaldību.

Tā kā SIA “Bezdelīgas 3” saimnieciskā darbība atbilst normatīvajos aktos noteiktajam 
saimnieciskās darbības veidam un uz lēmuma pieņemšanas dienu, atbilstoši Valsts ieņēmumu 
dienesta izziņai par nodokļu maksātāja VID administrēto nodokļu (nodevu) parādu esamību vai 
neesamību apliecina, ka SIA “Bezdelīgas 3” uz lēmuma pieņemšanas dienu nav VID administrēto 
nodokļu (nodevu) parādu, kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro un atbilstoši Pašvaldības 
Grāmatvedības nodaļas informācijai SIA “Bezdelīgas 3” nav neizpildītu saistību pret pašvaldību, 
tad secināms, ka SIA “Bezdelīgas 3” ir iespējams piemērot atbalstu samazinātas nomas maksas 
veidā.

Atbilstoši Kritēriju 8.punktam, lai nomniekam piešķirtu atbalstu samazinātas nomas maksas 
veidā, nomnieks iesniedz pašvaldībā iesniegumu, kurā norāda, kuru no noteiktajiem nosacījumiem 
apņemas ievērot, datumu, no kura vēlās saņemt nomas maksas samazinājumu un termiņu, uz kādu 
vēlās saņemt nomas maksas samazinājumu. Iesniegumam pievieno normatīvajos aktos noteikto 
uzskaites veidlapu par citu saņemto de minimis atbalstu. Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt no 
nomnieka papildus informāciju, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai.

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumu Nr.715 “Noteikumi par de 
minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu 
paraugiem” 20. un 21.punktam, SIA “Bezdelīgas 3” valsts informācijas sistēmā, kas nodrošina 
centralizētu piešķirtā de minimis atbalsta uzskaiti elektroniskā veidā, ir sagatavojis un apstiprinājis 
noteikumu 1.pielikumā minēto informāciju un iesniedzis pašvaldībai sistēmā sagatavotās 
veidlapas izdruku. Veidlapas identifikācijas numurs 49410-2. Veidlapas sagatavošanas datums
24.11.2021.

Pārbaudot de minimis atbalsta uzskaites sistēmā pieejamo informāciju, tiek secināts, ka 
plānotais de minimis atbalsts kopā ar kārtējā un divos iepriekšējos fiskālajos gados piešķirto de 
minimis atbalstu nepārsniedz Komisijas regulas Nr.1407/2013 3.panta 2.punktā noteikto de 
minimis atbalsta slieksni, jo SIA “Bezdelīgas 3” nav piešķirts neviens de minimis atbalsts kā arī 
nav neviena de minimis atbalsta rezervācija.

Izvērtējot Iesniegumu secināms, ka Iesniegums iesniegts atbilstoši Kritēriju 4.5.punkta 
prasībām par iesniegumā norādāmajām ziņām.

Atbilstoši Kritēriju 10.punktam lēmumu par nomas maksas samazinājumu, noteikto laika 
periodu, uz kādu samazina nomas maksu un datumu, no kura piešķirams nomas maksas

2



samazinājums, pieņem dome. Savukārt saskaņā ar Kritēriju 11.punktu pēc domes lēmuma 
pieņemšanas nomniekam ir pienākums noslēgt vienošanos ar Pašvaldību par nomas maksas 
samazinājuma nosacījumu izpildi un termiņu, uz kādu tiek piešķirts nomas maksas samazinājums, 
bet atbilstoši Kritēriju 12.punktam nomniekam ir pienākums atmaksāt pašvaldībai nomas maksas 
daļu, par kuru sniegt atbalsts samazinātas nomas maksas veidā, ja  Pašvaldība normatīvajos aktos 
noteiktajos gadījumos atceļ nomniekam piešķirto atbalstu.

Lai piemērotu Kritērijus, Jēkabpils novada domei jāpieņem lēmums par Kritēriju 
piemērošanu Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā iznomātajiem nomas objektiem.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta 
pirmās daļas 4.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, Komisijas 2013.gada 18. decembra Regulas (ES) Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam (Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis, 2013.gada 24.decembris, Nr. L 352/1 (1.-8. lpp.)), Eiropas Komisijas (EK) 
regulas Nr.651/2014 (2014. gada 17. jūnijs), ar ko noteiktas atbalsta kategorijas atzīst par 
saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot Līguma 107. un 108. pantu (publicēta Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis 26.6.2014 L 187/1) 1.pielikuma 2.panta 3.punktu, Ministru kabineta 2018. 
gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 89., 91. 
un 93.punktu, ņemot vērā “Kritēriji nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai 
pašvaldības nekustamajiem īpašumiem” (apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 
26.marta lēmumu Nr.130 “Par kritērijiem nomas maksas samazinājuma gradācijai un 
piemērošanai” 4.5., 5.-12.punktu, Finanšu komitejas 11.11.2021. lēmumu (protokols Nr. 6, 20.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Noteikt līdz jauna noregulējuma apstiprināšanai piemērot ar Jēkabpils pilsētas domes
2020.gada 26.marta lēmumu Nr.130 (protokols Nr.6, 15.§) “Par kritērijiem nomas maksas 
samazinājuma gradācijai un piemērošanai” apstiprinātos kritērijus “Kritēriji nomas maksas 
samazinājuma gradācijai un piemērošanai pašvaldības nekustamajiem īpašumiem”.

2. Samazināt starp Jēkabpils novada pašvaldību, tās iestādēm un SIA “Bezdelīgas 3”, 
reģistrācijas numurs 45403026426, juridiskā adrese: “Ābeļkalns”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils 
novads, noslēgtajos līgumos:

2.1. 2021.gada 14.oktobra Nomas līgums 4-4/21/29 (21.09.2021. līgums Nr.4-4/21/18 
jaunā redakcijā) par Viesītes vidusskolas Vaļņu ielā 7, Viesīte, Jēkabpils novads virtuves telpu un 
palīgtelpu nomu 76,5 kv.m. platībā un pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte”, Pavasara ielā 6, 
Viesīte, Jēkabpils novads virtuves telpu un palīgtelpu nomu 45,0 kv.m. platībā;

2.2. 2021.gada 01.septembra Telpu nomas līgums 4-4/21/20 par Aknīstes mācību 
iestādes Skolas ielā 19, Aknīste, Jēkabpils novads telpu nomu 173,9 kv.m. platībā;

2.3. 2021.gada 31.augusta Nomas līgums 4-4/21/17 par nedzīvojamo telpu ēdināšanas
pakalpojumu nodrošināšanai Salas vidusskolā, Skolas ielā 3, Salas pagastā, Jēkabpils novadā telpu 
nomu 304,6 kv.m. platībā;

2.4. 2018.gada 29.augusta Nomas līgums (telpu, iekārtu un inventāra nomai) par
nedzīvojamo telpu, Jēkabpils 2.vidusskolas ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanai Jaunā ielā 44, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, nomu 360,50 kv.m. platībā.

2.5. 2018.gada 29.augusta Nomas līgums Nr. 1-18/6 (telpu, iekārtu un inventāra nomai)
par nedzīvojamo telpu, Jēkabpils 2.vidusskolas ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanai Jēkabpils 
pamatskolā Rīgas ielā 200, Jēkabpils, Jēkabpils novads, nomu 202,4 kv.m. platībā,
noteikto kopējo telpu nomas maksu kalendārajā mēnesī 580,40 euro t.sk. PVN, no 2021.gada 
1.oktobra līdz 2022.gada 1.jūnijam, par 50% t.i. 290,20 euro (divi simti deviņdesmit eiro 20 centi) 
t.sk. PVN kalendārajā mēnesī.

3. Piešķirt de minimis atbalstu SIA “Bezdelīgas 3”, reģistrācijas numurs 45403026426, 
nomas maksas samazinājuma veidā par periodu no 2021.gada 1.oktobra līdz 2022.gada 1.jūnijam. 
Noteikt, ka no 2021.gada 1.oktobra SIA “Bezdelīgas 3” rodas tiesības saņemt de minimis atbalstu.

3



4. Uzdot pašvaldības īpašumu nodaļas vadītājai S. Lazarei ne vēlāk kā nākamās 
darbdienas laikā pēc Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumu Nr.715 “Noteikumi 
par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu 
paraugiem” 25. punktā minētās pārbaudes un lēmuma pieņemšanas par de minimis atbalsta 
piešķiršanu, nodrošināt de minimis atbalsta uzskaites sistēmā ievadīt un reģistrēt informāciju par 
piešķirto de minimis atbalstu.

5. Uzdot Jēkabpils novada pārvalžu juristiem un iestāžu vadītājiem atbilstoši lēmuma
2.punktā minētajam noslēgt vienošanos pie noslēgtajiem nomas līgumiem par nomas maksas 
samazinājuma nosacījumu izpildi un termiņu, uz kādu tiek piešķirts nomas maksas samazinājums.

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim, S.Lūsei, J.Gavaram, 
A.Baumeisteram.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R. Ragainis

Kozlovskis 65207308

4



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 43.§) Nr.469

Par nomas maksas samazināšanu

Adresāts: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Picas namiņš”, reģ. Nr. 45403056929, juridiskā 
adrese: “Krievāres”-4, Viesītes pag., Jēkabpils nov., LV 5237, e-pasts: pi cas. namins@ gmail. com 

Iesniedzēja pieprasījums: Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Picas namiņš” 21.10.2021. 
iesniegums ar reģistrācijas Nr. 8-2/21/1745 par nomas maksas samazināšanu telpām Viesītē, 
Smilšu ielā 2.

2021.gada 21.oktobrī Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts Sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Picas namiņš” iesniegums ar lūgumu samazināt nomas maku kafejnīcas telpām Viesītē, 
Smilšu ielā 2 sakarā ar valstī izsludināto ārkārtas situāciju, jo ir krities darba apjoms un 
pamatlīdzekļu apgrozījums.

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Picas namiņš” nomā kafejnīcas telpas no Jēkabpils 
novada pašvaldības Viesītes kultūras pilī, Smilšu ielā 2, Viesītē, Jēkabpils novadā. Tiek iznomātas 
telpas 100,6 kvadrātmetru platībā par nomas maksu EUR 111.67 plus PVN, kas ir EUR 135.12 
mēnesī.

Ārkārtējo situācija valstī un ar to saistītos pasākumus nosaka Ministru kabineta 2021.gada 
9.oktobra rīkojums Nr. 720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, kā arī Ministru kabineta 
2021.gada 28.septembra noteikumi Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 
infekcijas izplatības ierobežošanai”.

Ēdināšanas uzņēmumiem nav aizliegts strādāt pilnībā, bet gan ar nosacījumiem, kuri jāievēro 
klientu apkalpošanā.

Ministru kabineta rīkojums un noteikumi neparedz atvieglojumus uzņēmējiem ārkārtējās 
situācijas laikā nomas maksas samazināšanai, kā arī neparedz, ka pašvaldība tiesīga šādus 
atvieglojumus piešķirt. Citi līdzīga veida noteikumi vai rīkojumi par ārkārtējo situāciju valstī 
šobrīd nav pieņemti.

Administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas ietvaros ar 2021.gada 1 .jūliju, 
apvienojoties Aknīstes novada un Jēkabpils novada pašvaldībām, Jēkabpils pilsētas pašvaldībai, 
Krustpils novada, Salas novada un Viesītes novada pašvaldībām, ir izveidota Jēkabpils novada 
pašvaldība. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 2. un
6.punktam Jēkabpils novada pašvaldība ir minēto pašvaldību, tostarp, Viesītes novada pašvaldības 
finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

Jēkabpils novada dome ar 2021.gada 25.novembra lēmumu Nr. 469 ir noteikusi, ka līdz 
jauna noregulējuma apstiprināšanai piemērot ar Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.marta 
lēmumu Nr.130 (protokols Nr.6, 15.§) “Par kritērijiem nomas maksas samazinājuma gradācijai un 
piemērošanai” apstiprinātos kritērijus “Kritēriji nomas maksas samazinājuma gradācijai un 
piemērošanai pašvaldības nekustamajiem īpašumiem” (turpmāk -  Kritēriji). Saskaņā ar Kritēriju
4.5.apakšpunktu nomas maksas samazinājumu piemēro 50% apmērā, ja  nomas objektu izmantos 
sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai 
veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai. Kritēriju 5.punktā noteikts, ka nomas maksu samazina, 
ja  tā saimnieciskā darbība atbilst normatīvajos aktos noteiktajam saimnieciskās darbības veidam, 
tāpat atbilstoši Kritēriju 7.punktam atbalstu samazinātas nomas maksas veidā piemēro, ja  
nomniekam nav valstī noteikto nodokļa maksājuma parādu, kas kopsummā uz lēmuma

mailto:pasts@jekabpils.lv


pieņemšanas dienu nepārsniedz 150,00 euro, vai kādu citu neizpildītu saistību pret pašvaldību.
Ir secināms, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Picas namiņš” neatbilst uzņēmumam, 

kam būtu piešķirams nomas maksas samazinājums pēc Kritērijiem.
Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu

6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 
2021.gada 9.oktobra rīkojumu Nr. 720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, Ministru kabineta 
2021.gada 28.septembra noteikumiem Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 
infekcijas izplatības ierobežošanai”, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumiem Nr. 
97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, ņemot vērā “Kritēriji nomas maksas 
samazinājuma gradācijai un piemērošanai pašvaldības nekustamajiem īpašumiem” (apstiprināts ar 
Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 26.marta lēmumu Nr.130 “Par kritērijiem nomas maksas 
samazinājuma gradācijai un piemērošanai” 4.5., 5.-12.punktus, Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 30.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Nesamazināt nomas maksu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Picas namiņš”, reģ. Nr. 
45403056929, juridiskā adrese: “Krievāres”-4, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, par telpu nomu 
Viesītes kultūras pilī, Smilšu ielā 2, Viesītē, Jēkabpils novadā.

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  pēc 
juridiskās adreses).

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei Sanitai Lūsei.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Erte 65245374



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 44.§) Nr.470

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu, izstrādājot zemes ierīcības projektu 

Adresāti: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: iesniedzējas lūdz pieņemt lēmumu par zemes īpašuma “Nokalni”, 
Saukas pagasts, Jēkabpils novads, sadalīšanu.

2021.gada 28. oktobrī Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts iesniegums no (svītrots), 
par lēmuma pieņemšanu par nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmējumu 56880020025 
sadalīšanu saskaņā ar zemes robežu plānu un līgumu par kopīpašuma lietošanas kārtību, 
izstrādājot zemes ierīcības projektu.

Tiek plānots izveidot divus nekustamos īpašumus.
(svītrots) uz nekustamo īpašumu “Nokaļņi”, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, ar 

kadastra Nr. 56880020025, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 
56880020025 ar platību 1,8 ha un 56880020027 ar platību 19,4 ha, īpašuma tiesības 
nostiprinātas Saukas pagasta zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 43.

No Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmās daļas 1.punkta izriet, 
ka pamatoj oties uz īpašnieka iesniegumu Kadastra informācij as sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu 
nekustamā īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos. Šajā gadījumā tiek atdalīta 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56880020025 un sadalīta zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 56880020027 divās atsevišķās zemes vienībās, pēc kā īpašums tiks sadalīts divos 
atsevišķos īpašumos.

Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 
projektu izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai.

Savukārt Zemes ierīcības likuma 7.panta pirmās daļas pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 
zemes ierīcības projektu un tā grozījumus izstrādā, ievērojot vietējās pašvaldības teritorijas 
plānojumu un normatīvajos aktos par teritorijas plānošanu, izmantošanu un apbūvi noteiktās 
prasības.

Saskaņā ar Viesītes novada pašvaldības 20.06.2019. saistošajiem noteikumiem Nr. 
2019/3 (prot. Nr.7., 18.p.) “Viesītes novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi” un Saukas pagasta funkcionālo zonējumu, īpašumam 
“Nokaļņi”, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
56880020027 noteikta šāda teritorijas atļautā izmantošana: lauksaimniecības un mežu 
teritorijas.

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 
izstrādes noteikumi” (turpmāk -  Noteikumi) 11.1.apakšpunkts nosaka, ka persona iesniedz 
vietējā pašvaldībā iesniegumu par projekta izstrādi.

Noteikumu 11.2. apakšpunkts nosaka, ka vietējā pašvaldība izsniedz ierosinātājam 
projekta izstrādes nosacījumus atbilstoši noteikumiem.

Projekta izstrādes nosacījumi jāizstrādā atbilstoši Noteikumu 13.punkta prasībām.

mailto:pasts@jekabpils.lv


(svītrots) iecere nav pretrunā Viesītes novada pašvaldības 20.06.2019. saistošajiem 
noteikumiem Nr. 2019/3 (prot. Nr. 7;18#) „Viesītes novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa 
un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” .

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmās daļas 1.punktu, Zemes ierīcības likuma 7.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 8.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 
noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.1.un 11.2. apakšpunktu, 
Viesītes novada pašvaldības 20.06.2019. saistošajiem noteikumiem Nr. 2019/3 (prot. Nr. 
7;18#) „Viesītes novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi”, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols 
Nr.5, 31.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atļaut (svītrots) sadalīt viņām kopīpašumā piederošo nekustamo īpašumu 
“Nokaļņi”, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, ar īpašuma kadastra numuru 56880020025, 
sekojošā kārtībā:

1.1. Atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56880020025, ar platību 1,8 ha;
1.2. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56880020027, ar platību 19,4 ha, 

atdalīt zemes vienību ar platību apmēram 9,7 ha, saskaņā ar grafisko pielikumu, izstrādājot 
zemes ierīcības projektu.

2. Apstiprināt darba uzdevumu un nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādāšanai 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56880020027 sadalīšanai (Pielikums Projekta 
izstrādāšanas nosacījumi).

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 
juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei Sanitai Lūsei.

Pielikumā: Zemes ierīcības projekta izstrādāšanas nosacījumi nekustamā īpašuma “Nokaļņi”, 
Saukas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56880020027 
sadalīšanai uz 2 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Erte 65245374

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

25.11.2021. (protokols Nr.13, 46.§) Nr.472

Par dzīvokļu ierakstīšanu zemesgrāmatā

Saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 3.pantu katrs nekustamais īpašums jāieraksta 
zemesgrāmatā tajā rajona (pilsētas) tiesā, kuras darbības teritorijā tas atrodas.

Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot 
uz likuma, tiesas sprieduma, darījuma, tai skaitā testamenta, vai mājas īpašnieka lēmuma 
pamata. Dzīvokļa īpašumu izveido, sadalot atbilstoši šī likuma noteikumiem zemesgrāmatā 
ierakstītu dzīvojamo māju kopā ar tai piederīgajām palīgēkām, būvēm un zemi.

Likuma 6.panta otrā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašums ir nodibināts līdz ar tā ierakstīšanu 
zemesgrāmatā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvokļa 
īpašuma likuma 6.pantu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, 56.1 panta pirmās daļas 4.punktu, 
Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. 
lēmumu (protokols Nr.5, 33.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piekrist ierakstīt zemesgrāmatā pašvaldības bilancē esošos dzīvokļus:
1.1. Smilšu iela 37-11, Viesīte, Jēkabpils novads, un nostiprināt pašvaldībai uz to 

īpašuma tiesības;
1.2. Meža iela 19-13, Viesīte, Jēkabpils novads, un nostiprināt pašvaldībai uz to 

īpašuma tiesības.
2. Iestādei “Viesītes novada pašvaldība” sagatavot dokumentus īpašuma tiesību 

ierakstīšanai zemesgrāmatā.
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei S.Lūsei.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs (paraksts) R.Ragainis

I.Erte 65245374

mailto:pasts@jekabpils.lv


\&§, \ļ$kJ
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

25.11.2021. (protokols Nr.13, 47.§) Nr.473

Par Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo neapbūvēto zeme vienību nomas tirgus 
novērtējumu un izsoles procesa uzsākšanu

1.
Jēkabpils novada pašvaldībai pieder nekustamai īpašums „Pie akmens”, Viesītes 

pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra Nr.56350120076, kurā daļa no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 56350120076 iznomāta privātpersonām atpūtas un rekreācijas 
vajadzībām. Uz šo brīdi nav iznomātas trīs zemes vienības ar nomas kadastra apzīmējumiem: 
5635012007680006 ar platību 0,16 ha, 563501200768007 ar platību 0.06 ha un 
563501200768008 ar platību 0,06 ha.

Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 
un apbūves tiesību noteikumi” 32.punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku 
noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē.

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma
3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka manta atsavināma un nododama īpašumā vai 
lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu.

Zemes vienību lietošanas mērķis noteikts: Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 
rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja  tajās (lietošanas mērķa kods 0501).

Pamatojies uz Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 30.4.apakšpunktu, šādas zemes vienības izsoles 
sākuma cena nosakāma atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai, bet tā 
nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. punktā minēto, tas ir 28,00 eiro.

Pēc tirgus cenas noteikšanas sagatavojami dokumenti izsoles rīkošanai.
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 
“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 30.4.apakšpunktu, 
32.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu 
(protokols Nr.5, 34&),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Uzsākt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Pie akmens”, 
Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra Nr. 56350120076, nomas zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumiem:5635012007680006 ar platību 0,16 ha, 563501200768007 ar platību
0.06 ha un 563501200768008 ar platību 0,06 ha, nomas izsoles procesu.

1.2. Iestādei „Viesītes novada pašvaldība” pasūtīt nomas tirgus novērtējumu un 
sagatavot dokumentus izsoles rīkošanai.

mailto:pasts@jekabpils.lv


1.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei S.Lūsei.

2.
Jēkabpils novada pašvaldībai pieder nekustamai īpašums „Laukmales”, Viesītes 

pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra Nr.56350130082, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 56350130076, ar platību 3,65 hektāri. Zemes īpašums nav iznomāts.

Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 
un apbūves tiesību noteikumi” 32.punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku 
noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē.

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma
3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka manta atsavināma un nododama īpašumā vai 
lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu.

Pamatojies uz Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 30.4.apakšpunktu, šādas zemes vienības izsoles 
sākuma cena nosakāma atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai, bet tā 
nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. punktā minēto, tas ir 28,00 eiro.

Pēc tirgus cenas noteikšanas sagatavojami dokumenti izsoles rīkošanai.
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 
“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 30.4.apašpunktu un 
32.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 00.00.0000 lēmumu 
(protokols nr.0, 0&),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1.Uzsākt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Laukmales”, 
Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra Nr. 56350130082, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 56350130076, ar platību 3,65 hektāri, nomas izsoles 
procesu.

2.2. Iestādei „Viesītes novada pašvaldība” pasūtīt nomas tirgus novērtējumu un 
sagatavot dokumentus izsoles rīkošanai.

2.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei S.Lūsei.

Sedes vaditajs

Domes priekšsedetajs (paraksts) R.Ragainis

Erte 65245374



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

25.11.2021. (protokols Nr.13, 48. §) Nr.474

Par dzīvokļa īpašumu atsavinašanu

1.
Adresāts: I.K. (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: I.K lūdz atļauju atsavināt īrēto dzīvokli.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts I. K. iesniegums par īrētā dzīvokļa (svītrots)., 
atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp T. B., personas kods 
(svītrots) un Sabiedrību ar ierobežotu atbildību ‘’Viesītes komunālā pārvalde’’ 2004.gada 
12.martā ir noslēgts dzīvojamās telpas līgums par dzīvokli (svītrots) (jaunā redakcijā). T. B. 
ģimene dzīvoklī dzīvo no 1987.gada. Meita I.K. dzīvoklī dzīvo no 1987.gada kā īrnieka 
ģimenes loceklis, un pēc T.B. mūža gala īres līgums noslēgts uz I. K. vārda.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtā daļa nosaka, ka īrnieks 
vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja:1) īrnieks 
un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no 
viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 2) tiesā nav celta prasība 
par īres līguma izbeigšanu.

Par dzīvokli nav iesniegta prasība tiesā parādu piedziņai par īri vai apsaimniekošanu, jo 
parādu nav. Vienošanās ir noslēgta.

Nekustamais īpašums (svītrots), ar kadastra apzīmējumu 5615 501 0304, sastāv no 
vienas dzīvojamās ēkas ar 18 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils 
novada pašvaldības vārda, Viesītes pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr.555.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta 
ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un 
ceturto daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 
ņemot Attīstības un tautsaimniecības komitej as 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 35. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Pēc īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā, atļaut atsavināt dzīvokļa 
īpašumu (svītrots) visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu cenu.

1.2. Iestādei “Viesītes novada pašvaldība” nodrošināt dzīvokļa īpašuma (svītrots) 
novērtēšanu atsavināšanai.

1.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu:
1.3.1. Priekšsēdētājs: Ināra Erte - juriste;
1.3.2. Locekļi:
1.3.2.1. Gatis Puzāns - būvinženieris;
1.3.2.2. Laura Bārdule - grāmatvede.

mailto:pasts@jekabpils.lv


1.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  
pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

1.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei S.Lūsei.

2.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)lūdz atļauju atsavināt īrēto dzīvokli.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts J.S iesniegums par īrētā dzīvokļa (svītrots) 
atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp (svītrots) un 
Sabiedrību ar ierobežotu atbildību ‘’Viesītes komunālā pārvalde’’ 2011.gada 1.decembrī ir 
noslēgts dzīvojamās telpas līgums (jaunā redakcijā) par dzīvokli (svītrots) dzīvoklī no 
pašvaldības īrē no 1990.gada, bet konkrēto dzīvokli dzīvojamās telpas maiņas rezultātā no 
2000.gada.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtā daļa nosaka, ka īrnieks 
vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 1) īrnieks 
un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no 
viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 2) tiesā nav celta prasība 
par īres līguma izbeigšanu.

Par dzīvokli nav iesniegta prasība tiesā parādu piedziņai par īri vai apsaimniekošanu, jo 
parādu nav. Ir noslēgta vienošanās.

Nekustamais īpašums Meža iela 19, Viesīte, Jēkabpils nov., ar kadastra apzīmējumu 
5615 501 0420, sastāv no vienas dzīvojamās ēkas ar 24 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts 
zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda, Viesītes pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījuma Nr.586.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta 
ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un 
ceturto daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 
ņemot vērā Finanšu komitejas 00.00.2021. lēmumu (protokols Nr.0, 0.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Pēc īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā, atļaut atsavināt dzīvokļa 
īpašumu (svītrots)., visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu cenu.

2.2. Iestādei “Viesītes novada pašvaldība” nodrošināt dzīvokļa īpašuma 
(svītrots)novērtēšanu atsavināšanai.

2.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu:
2.3.1. Priekšsēdētājs: Ināra Erte- juriste;
2.3.2. Locekļi:
2.3.2.1. Gatis Puzāns- būvinženieris;
2.3.2.2. Ilona Strode- galvenā grāmatvede.
2.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  
pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

2.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei S.Lūsei.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Erte 65245374



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 49.§) Nr.475

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu

Ar Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumu Nr. 176 “Par nekustamā 
īpašuma “Gastalāni”, Rites pagastā, Jēkabpils novadā pārdošanu izsolē” nolemts atsavināt 
nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 56800040309, “Gastalāni”, Rites pagasts, Jēkabpils 
novads (turpmāk arī -  nekustamais īpašums “Gastalāni”). Nekustamo īpašumu “Gastalāni” 
nolemts pārdot mutiskā izsolē vispārējā kārtībā ar augšupejošu soli, apstiprinot izsoles nosacīto 
cenu 14800.00 euro (četrpadsmit tūkstoši astoņi simti euro un 00 centi).

Nekustamais īpašums “Gastalāni” sastāv no zemes vienības 5.77 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 56800040053.

Sludinājums par nekustamā īpašuma “Gastalāni” izsoli publicēts oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” 2021.gada 4.oktobrī (publikācijas Nr.2021/191..IZ7) , pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv. un informatīvajā izdevumā “Jēkabpils novada vēstis”.

Nekustamā īpašuma “Gastalāni” izsole notika 2021.gada 5.novembrī plkst. 9.00 Brīvības 
ielā 10, Viesītē, Jēkabpils novadā, 2.stāva sēžu zālē. Uz izsoli noteiktajā termiņā pieteicās viens 
dalībnieks, kurš izpildīja izsoles noteikumus un tika pielaists pie izsoles.

Izsolē augstāko summu 14900.00 euro (četrpadsmit tūkstoši deviņi simti euro un 00 
centus) piedāvāja Rites pagasta Kampes zemnieku saimniecība “DZEŅI”, reģistrācijas numurs 
45401012915, adrese: “Dzeņi”, Rites pagasts, Jēkabpils novads, LV-5228, ar kuru slēdzams 
pirkuma līgums.

Rites pagasta Kampes zemnieku saimniecība “DZEŅI”, piedāvāto augstāko summu
14900.00 euro (četrpadsmit tūkstoši deviņi simti euro un 00 centus), tajā skaitā iemaksāto 
nodrošinājuma summu, samaksāja 2021.gada 5.novembrī, tas ir, atbilstoši izsoles noteikumiem 
divu nedēļu laikā no izsoles dienas.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma
30.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, 44.panta pirmo daļu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktu, Jēkabpils novada domes 
2021.gada 23.septembra lēmumu Nr.176 "Par nekustamā īpašuma “Gastalāni”, Rites pagastā, 
Jēkabpils novadā pārdošanu izsolē”, ņemot vērā Finanšu komitejas 11.11.2021. lēmumu 
(protokols Nr.6, 15. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Gastalāni”, Rites pagasts, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 56800040309, kopējā platība 5.77 ha, 2021.gada 5.novembra mutiskās izsoles 
rezultātus.

2. Noslēgt pirkuma līgumu ar Rites pagasta Kampes zemnieku saimniecība “DZEŅI”, 
reģistrācijas numurs 45401012915, adrese: “Dzeņi”, Rites pagasts, Jēkabpils novads, LV- 
5228, par nekustamā īpašuma “Gastalāni”, Rites pagasts, Jēkabpils novads, kadastra

mailto:pasts@jekabpils.lv
http://www.jekabpils.lv


numurs 56800040309, atsavināšanu visā tā sastāvā par summu 14900,00 euro (četrpadsmit 
tūkstoši deviņi simti euro un 00 centi) ) saskaņā ar pielikumā esošo līgumu.

3. Iekļaut lēmuma 2.apakšpunktā minēto finansējumu tāmē "Jēkabpils novada pašvaldības 
teritorijas attīstība" (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei S.Lūsei.

Pielikumā: Pirkuma līgums uz 2 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Erte 65245374

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 50.§) Nr.476

Par nekustamā īpašuma Jēkabpils novada Sēlpils pagastā sadalīšanu, neizstrādājot zemes ierīcības 
projektu un nosaukuma piešķiršanu

Adresāts: (svītrots)
Adresāta prasījums: (svītrots)iesniegums par nekustamā īpašuma "Vecgrāvlejas", Sēlpils pagastā, 
sadalīšanu, reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā 12.10.2021. ar Nr.8-2/21/1642.

2021.gada 12. oktobrī saņemts iesniegums, kurā (svītrots) lūdz Jēkabpils novada domi lemt 
par nekustamā īpašuma "Vecgrāvlejas", Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5690 
006 0010, sadali, atdalot atsevišķas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 5690 006 0092 
platībā 2,7 ha; 5690 006 0114 platībā 1,2 ha un 5690 006 0115 platībā 1,7 ha, zemes vienībām 
piešķirt jaunu nosaukumu “Rimšānu lauki”, zemes lietošanas mērķis - lauksaimniecība.

(svītrots), uz nekustamo īpašumu "Vecgrāvlejas", Sēlpils pagastā, kadastra numurs 5690 
006 0010, īpašuma tiesības nostiprinātas Sēlpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.104.

Nekustamais īpašums "Vecgrāvlejas", Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 
5690 006 0010, sastāv no 5 (piecām) atsevišķām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 5690 
006 0011; 5690 006 0092; 5690 006 0114; 5690 006 0115 un 5690 006 0010 , šādai nekustamā 
īpašuma sadalīšanai nav nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu vai detālplānojumu.

Zemes ierīcības likuma 8. panta trešās daļas 1. punktā noteikts, ka zemes ierīcības projekts 
nav izstrādājams, ja  veic atkārtotu kadastrālo uzmērīšanu zemes vienībai vai zemes vienības daļai 
vai kadastrāli uzmēra zemes vienības daļu.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 006 0092 platībā 2,7 ha dominējošā zemes 
lietošanas kategorija ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme, tās aizņemtā platība 2,6 ha.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 006 0114 platībā 1,2 ha dominējošā zemes 
lietošanas kategorija ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme, tās aizņemtā platība 1,1 ha.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 006 0115 platībā 1,7 ha dominējošā zemes 
lietošanas kategorija ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme, tās aizņemtā platība 1,6 ha.

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka, 
pamatojoties uz kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt 
reģistrētu nekustamā īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos. Minētā likuma
1.panta pirmās daļas 14.punktā noteikts, ka nekustamā īpašuma nosaukums ir ar pašvaldības 
lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū piešķirts rekvizīts, kas nav adrese.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes 
ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 1.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 1. panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 
noteikumu Nr.496 "Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 36. §)

mailto:pasts@jekabpils.lv


Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atļaut (svītrots) sadalīt, neizstrādājot zemes ierīcības projektu vai detālplanojumu, 
nekustamo īpašumu "Vecgrāvlejas", Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5690 006
0010.

2. Piešķirt atdalāmajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 5690 006 0092 platībā 
2,7 ha; 5690 006 0114 platībā 1,2 ha un 5690 006 0115 platībā 1,7 ha jaunu nosaukumu “Rimšānu 
lauki”, zemes lietošanas mērķis - lauksaimniecība (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101).

3. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 
Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv.

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 
pēc juridiskās adreses).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Arnim Baumeisteram.

Sēdes vaditajs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Gadmane 65237706

2

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 51.§) Nr.477

Par nekustamā īpašuma Jēkabpils novada Sēlpils pagastā sadalīšanu, neizstrādājot zemes ierīcības 
projektu un nosaukuma piešķiršanu

Adresāts: (svītrots)
Adresāta prasījums: (svītrots) iesniegums par nekustamā īpašuma "Dīķīši", Sēlpils pagastā, 
sadalīšanu, reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā 14.10.2021. ar Nr.8-2/21/1675.

2021.gada 14. oktobrī saņemts iesniegums, kurā (svītrots) lūdz Jēkabpils novada domi lemt 
par nekustamā īpašuma "Dīķīši", Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5690 004 
0124, sadali, atdalot atsevišķu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5690 004 0121 platībā 4,88 
ha, zemes vienībai piešķirt jaunu nosaukumu “Lejas dīķīši”, zemes lietošanas mērķis - 
lauksaimniecība.

(svītrots) , uz nekustamo īpašumu "Dīķīši", Sēlpils pagastā, kadastra numurs 5690 004 
0124, īpašuma tiesības nostiprinātas Sēlpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumā, numurs 
100000597088.

Nekustamais īpašums "Dīķīši", Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5690 
004 0124, sastāv no 3 (trijām) atsevišķām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 5690 004 
0100; 5690 004 0121 un 5690 006 0126 , šādai nekustamā īpašuma sadalīšanai nav nepieciešams 
izstrādāt zemes ierīcības projektu vai detālplānojumu.

Zemes ierīcības likuma 8. panta trešās daļas 1. punktā noteikts, ka zemes ierīcības projekts 
nav izstrādājams, ja  veic atkārtotu kadastrālo uzmērīšanu zemes vienībai vai zemes vienības daļai 
vai kadastrāli uzmēra zemes vienības daļu.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 004 0121 platībā 4,88 ha dominējošā zemes 
lietošanas kategorija ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme, tās aizņemtā platība 3,56 ha.

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka, 
pamatojoties uz kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt 
reģistrētu nekustamā īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos. Minētā likuma
1.panta pirmās daļas 14.punktā noteikts, ka nekustamā īpašuma nosaukums ir ar pašvaldības 
lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū piešķirts rekvizīts, kas nav adrese.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes 
ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 1.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 1. panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 
noteikumu Nr.496 "Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 37. §)

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. Atļaut (svītrots), sadalīt, neizstrādājot zemes ierīcības projektu vai detālplānojumu, 
nekustamo īpašumu "Dīķīši", Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5690 004 0124.

2. Piešķirt atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5690 004 0121 platībā 4,88 
ha jaunu nosaukumu “Lejas dīķīši”, zemes lietošanas mērķis - lauksaimniecība (zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101).

3. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 
Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv.

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 
pēc juridiskās adreses).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Arnim Baumeisteram.

Sēdes vaditajs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Gadmane 65237706

2

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 52.§) Nr.478

Par nekustamā īpašuma Jēkabpils novada Sēlpils pagastā sadalīšanu, neizstrādājot zemes ierīcības 
projektu un nosaukuma piešķiršanu

Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots) iesniegums par nekustamā īpašuma "Grāvlejas" Sēlpils pagastā, 
sadalīšanu, reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā 27.10.2021. ar Nr.8-2/21/1825.

2021.gada 27. oktobrī saņemts iesniegums, kurā (svītrots) lūdz Jēkabpils novada domi lemt 
par nekustamā īpašuma "Grāvlejas", Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5690 006 
0012, sadali, atdalot atsevišķu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5690 006 0013 platībā 3,08 
ha, zemes vienībām piešķirt jaunu nosaukumu “Grāvlejlauks”, zemes lietošanas mērķis - 
lauksaimniecība.

(svītrots), uz nekustamo īpašumu "Grāvlejas", Sēlpils pagastā, kadastra numurs 5690 006 
0012, īpašuma tiesības nostiprinātas Sēlpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumā, numurs 105.

Nekustamais īpašums "Grāvlejas", Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5690 
006 0012, sastāv no 2 (divām) atsevišķām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 5690 006 
0012 un 5690 006 0013 , šādai nekustamā īpašuma sadalīšanai nav nepieciešams izstrādāt zemes 
ierīcības projektu vai detālplānojumu.

Zemes ierīcības likuma 8. panta trešās daļas 1. punktā noteikts, ka zemes ierīcības projekts 
nav izstrādājams, ja  veic atkārtotu kadastrālo uzmērīšanu zemes vienībai vai zemes vienības daļai 
vai kadastrāli uzmēra zemes vienības daļu.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 006 0013 platībā 3,08 ha dominējošā zemes 
lietošanas kategorija ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme, tās aizņemtā platība 2,98 ha.

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka, 
pamatojoties uz kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt 
reģistrētu nekustamā īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos. Minētā likuma
1.panta pirmās daļas 14.punktā noteikts, ka nekustamā īpašuma nosaukums ir ar pašvaldības 
lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū piešķirts rekvizīts, kas nav adrese.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes 
ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 1.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 1. panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 
noteikumu Nr.496 "Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 38.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. Atļaut (svītrots) sadalīt, neizstrādājot zemes ierīcības projektu vai detālplānojumu, 
nekustamo īpašumu "Grāvlejas", Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5690 006 
0012.

2. Piešķirt atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5690 006 0013 platībā 3,08 
ha jaunu nosaukumu “Grāvlejlauks”, zemes lietošanas mērķis - lauksaimniecība (zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101).

3. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 
Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv.

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 
pēc juridiskās adreses).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Arnim Baumeisteram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Gādmane 65237706

2

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


Grozījumi nolikuma/noteikumos/kartiba/reglamenta/saistošajos
noteikumos/domes lēmumā u.c.

Nr.p.
k.

Spēkā esošā redakcija Paredzētās izmaiņas

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 53.§) Nr.479

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Mežrozītes”, Sēlpils 
pagastā

Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: SIA „GEO Mērniecība”, reģistrācijas Nr.45403028111, juridiskā adrese 
„Spunģēni 1 ”-10, Spunģēni, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, LV-5202, sertificēta zemes 
ierīcības darbu veicēja Sandra Madžula iesniegums par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam “Mežrozītes”, Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā, reģistrēts Jēkabpils 
novada pašvaldībā 30.09.2021. ar Nr. 8-3/21/1578.

2021.gada 30. septembrī Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts SIA „GEO Mērniecība”, 
reģistrācijas Nr.45403028111, juridiskā adrese „Spunģēni 1”-10, Spunģēni, Krustpils pagasts, 
Jēkabpils novads, LV-5202, sertificēta zemes ierīcības darbu veicēja Sandra Madžula (sertifikāts 
CA Nr. 0016), izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamajam īpašumam “Mežrozītes”, Sēlpils 
pagastā, Jēkabpils novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 004 0123 sadalīšanai.

Zemes ierīcības projekts paredz sadalīt nekustamā īpašuma “Mežrozītes”, Sēlpils pagastā, 
Jēkabpils novadā, kadastra Nr. 5690 004 0081, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5690 004 
0123, platība 13,6 ha, divās daļās, projektējot divas zemes vienības 4,3 ha un 9,3 ha platībā.

Saskaņā ar Salas novada pašvaldības 2019.gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 2019/3 
„Teritorijas attīstības plānošanas dokumenta “Salas novada teritorijas plānojums” grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” grafisko daļu zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 5690 004 0123 atrodas teritorijā “lauksaimniecības teritorija”. Salas novada 
Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (TIAN) 4.11 punkta “lauksaimniecības teritorija”
4.11.1.4 apakšpunktā noteikts, ka minimālā jaunizveidojamā zemes gabala platība ir 2,0 ha (20000 
m2).

Zemes ierīcības projektā “Mežrozītes”, Sēlpils pagastā, ietverti priekšlikumi par adresi, 
nosaukumiem un lietošanas mērķiem jaunizveidotajām zemes vienībām: 1. projektētajai zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 5690 004 0143 platībā 4,3 ha saglabājams nekustamā īpašuma 
adrese un nosaukums “Mežrozītes”, zemes lietošanas mērķis -  lauksaimniecība (zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101) un 2. projektētajai zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 5690 004 0147 platībā 9,3 ha, piešķirams jauns nekustamā 
īpašuma nosaukums “Mājrozītes”, zemes lietošanas mērķis -  lauksaimniecība (zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Pārejas 
noteikumu 6.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9. panta pirmās daļas 1. punktu, 
Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 
noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma

mailto:pasts@jekabpils.lv


lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 2016. gada
2. decembra noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. punktu,
28.2. apakšpunktu, Salas novada pašvaldības 2019.gada 25. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 
2019/3 „Teritorijas attīstības plānošanas dokumenta “Salas novada teritorijas plānojums” grafiskā 
daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5.39.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Mežrozītes”, Sēlpils pagastā, 
Jēkabpils novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 004 0123 sadalīšanai.

2. Saglabāt pirmajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5690 004 0143 
(platība 4,3 ha) nosaukumu “Mežrozītes”, Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads, zemes lietošanas 
mērķis - lauksaimniecība (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM 
kods 0101), apstiprināt apgrūtinājumus:
7312050101 -  ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus 
pilsētām un cieiem ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem;
7312030303 -  ekspluatācijas aizsaargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem 
lauku apvidos;
7312050201 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju.

3. Piešķirt otrajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5690 004 0147 
(platība 9,3 ha) jaunu nosaukumu “Mājrozītes”, Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads, zemes 
lietošanas mērķis - lauksaimniecība (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība, NĪLM kods 0101) un apstiprināt apgrūtinājumus:
7315030100 -  ceļa servitūta teritorija;
7312050101 -  ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus 
pilsētām un cieiem ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem.

4. Apstiprināt pirmajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5690 004 
0143 adresācijas objektiem esošās adreses saglabāšanu:___________________________________
Veiktā darbība 

(adreses 
piešķiršana, 
maiņa, tai 

skaitā adreses 
pieraksta 
formas 

precizēšana, 
likvidēšana 
vai esošās 

adreses 
saglabāšana)

Adresācijas 
objekts 

(viensēta, 
ēka, apbūvei 

paredzēta 
zemes 

vienība un 
telpu grupa)

Adresācijas 
objekta un, ja  
nepieciešams, 

ar to 
funkcionāli 

saistīto 
objektu 
kadastra 

apzīmējums, 
ja  tāds ir

Adresācijas objekta 
esošā adrese, ja  tāda 

ir

Esošā 
adresācijas 

objekta 
kods 

adrešu 
klasifikator 
ā, ja tāds ir

Adres
ācijas
objek

ta
jaunā
adres

e

Adresācijas 
objekta un, ja  
nepieciešams, 

ar to 
funkcionāli 

saistīto 
objektu 
jaunais 
kadastra 

apzīmējums, 
ja  tāds ir

Cita 
informācija, ja 

tāda ir

1 2 3 4 5 6 7 8

Esošās adreses 
saglabāšana

Zemes vienība 56900040123
“Mežrozītes”,Sēlpils, 
Sēlpils pag., Jēkabpils 

nov., LV-5232
103650724 56900040143

Zemes vienībai 
ar kadastra 

apzīmējumu 
56900040123 

adrese 
saglabājama 
līdz zemes 
vienības 

sadalīšanai 
Kadastrā

Esošās adreses 
saglabāšana

Dzīvojamā
māja

56900040081
001

“Mežrozītes”,Sēlpils, 
Sēlpils pag., Jēkabpils 

nov., LV-5232
103650724 56900040081

001

2



Veiktā darbība 
(adreses 

piešķiršana, 
maiņa, tai 

skaitā adreses 
pieraksta 
formas 

precizēšana, 
likvidēšana 
vai esošās 

adreses 
saglabāšana)

Adresācijas 
objekts 

(viensēta, 
ēka, apbūvei 

paredzēta 
zemes 

vienība un 
telpu grupa)

Adresācijas 
objekta un, ja  
nepieciešams, 

ar to 
funkcionāli 

saistīto 
objektu 
kadastra 

apzīmējums, 
ja  tāds ir

Adresācijas objekta 
esošā adrese, ja  tāda 

ir

Esošā 
adresācijas 

objekta 
kods 

adrešu 
klasifikator 
ā, ja tāds ir

Adres
ācijas
objek

ta
jaunā
adres

e

Adresācijas 
objekta un, ja  
nepieciešams, 

ar to 
funkcionāli 

saistīto 
objektu 
jaunais 
kadastra 

apzīmējums, 
ja  tāds ir

Cita 
informācija, ja 

tāda ir

1 2 3 4 5 6 7 8

Esošās adreses 
saglabāšana

Saimniecības
ēka

56900040081
002

“Mežrozītes”,Sēlpils, 
Sēlpils pag., Jēkabpils 

nov., LV-5232
103650724

56900040081
002

Esošās adreses 
saglabāšana Pirts 56900040081

003

“Mežrozītes”,Sēlpils, 
Sēlpils pag., Jēkabpils 

nov., LV-5232
103650724

56900040081
003

Esošās adreses 
saglabāšana Šķūnis 56900040081

004

“Mežrozītes”,Sēlpils, 
Sēlpils pag., Jēkabpils 

nov., LV-5232
103650724

56900040081
004

Esošās adreses 
saglabāšana Pirts 56900040081

005

“Mežrozītes”,Sēlpils, 
Sēlpils pag., Jēkabpils 

nov., LV-5232
103650724

56900040081
005

Esošās adreses 
saglabāšana Garāža 56900040081

006

“Mežrozītes”,Sēlpils, 
Sēlpils pag., Jēkabpils 

nov., LV-5232
103650724

56900040081
006

Esošās adreses 
saglabāšana

Saimniecības
ēka

56900040081
007

“Mežrozītes”,Sēlpils, 
Sēlpils pag., Jēkabpils 

nov.,LV-5232
103650724

56900040081
007

Esošās adreses 
saglabāšana Kūts 56900040081

008

“Mežrozītes”,Sēlpils, 
Sēlpils pag., Jēkabpils 

nov.,LV-5232
103650724 56900040081

008

Esošās adreses 
saglabāšana šķūnis 56900040081

009

“Mežrozītes”,Sēlpils, 
Sēlpils pag., Jēkabpils 

nov., LV-5232
103650724

56900040081
009

Esošās adreses 
saglabāšana kūts 56900040081

010

“Mežrozītes”,Sēlpils, 
Sēlpils pag., Jēkabpils 

nov., LV-5232
103650724

56900040081
010

Esošās adreses 
saglabāšana Šķūnis 56900040081

014

“Mežrozītes”,Sēlpils, 
Sēlpils pag., Jēkabpils 

nov., LV-5232
103650724 56900040081

014

Esošās adreses 
saglabāšana Šķūnis 56900040081

015

“Mežrozītes”,Sēlpils, 
Sēlpils pag., Jēkabpils 

nov., LV-5232
103650724

56900040081
015

Esošās adreses 
saglabāšana Šķūnis 56900040081

016

“Mežrozītes”,Sēlpils, 
Sēlpils pag., Jēkabpils 

nov., LV-5232
103650724

56900040081
016

3



Veiktā darbība 
(adreses 

piešķiršana, 
maiņa, tai 

skaitā adreses 
pieraksta 
formas 

precizēšana, 
likvidēšana 
vai esošās 

adreses 
saglabāšana)

Adresācijas
Adresācijas objekta un, ja

objekts nepieciešams,
(viensēta, ar to

ēka, apbūvei funkcionāli
paredzēta saistīto

zemes objektu
vienība un kadastra

telpu grupa) apzīmējums,
ja  tāds ir

Adresācijas objekta 
esošā adrese, ja  tāda 

ir

Esošā 
adresācijas 

objekta 
kods 

adrešu 
klasifikator 
ā, ja tāds ir

Adres
ācijas
objek

ta
jaunā
adres

Adresācijas 
objekta un, ja  
nepieciešams, 

ar to 
funkcionāli 

saistīto 
objektu 
jaunais 
kadastra 

apzīmējums, 
ja  tāds ir

Cita 
informācija, ja 

tāda ir

1 2 4 7

Esošās adreses 
saglabāšana

Šķūnis ar 
pagrabu

56900040081
017

“Mežrozites”,Sēlpils, 
Sēlpils pag., Jēkabpils 

nov., V-5232
103650724

56900040081
017

5. Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu, projektēto zemes vienību platības, objektu 
apgrūtinājumi un to platības var tikt precizētas.

6. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 
Valsts zemes dienestam uz kac. j ekabpils @vzd.gov.lv.

7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram A. Baumeisteram.

Pielikumā: Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 004 0123 sadalīšanas grafiskā shēma uz
1 lp.

e

3 5 6 8

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Gadmane 65237706

4



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 54.§) Nr.480

Par nekustamā īpašuma Jēkabpils novada Sēlpils pagastā sadalīšanu, neizstrādājot zemes ierīcības 
projektu un nosaukuma piešķiršanu

Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)iesniegums par nekustamā īpašuma "Kleberi", Sēlpils pagastā 
sadalīšanu, reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā 29.10.2021. ar Nr.8-2/21/1854.

2021.gada 29. oktobrī saņemts iesniegums, kurā (svītrots) lūdz Jēkabpils novada domi lemt 
par nekustamā īpašuma "Kleberi", Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5690 006 
0058, sadali, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5690 004 0037 ar jaunu nosaukumu 
“Krīgali” un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5690 006 0059 ar jaunu nosaukumu “Cidoniju 
lauks”, zemes lietošanas mērķis -  lauksaimniecība, NĪLM kods 0101.

(svītrots), uz nekustamo īpašumu "Kleberi", Sēlpils pagastā, kadastra numurs 5690 006 
0058, īpašuma tiesības nostiprinātas Sēlpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumā, numurs 
100000064759.

Nekustamais īpašums "Kleberi", Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5690 
006 0058, sastāv no 3 (trijām) atsevišķām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 5690 006 
0058; 5690 004 0037 un 5690 006 0059 , šādai nekustamā īpašuma sadalīšanai nav nepieciešams 
izstrādāt zemes ierīcības projektu vai detālplānojumu.

Zemes ierīcības likuma 8. panta trešās daļas 1. punktā noteikts, ka zemes ierīcības projekts 
nav izstrādājams, ja  veic atkārtotu kadastrālo uzmērīšanu zemes vienībai vai zemes vienības daļai 
vai kadastrāli uzmēra zemes vienības daļu.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 004 0037 platībā 1,7 ha dominējošā zemes 
lietošanas kategorija ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme, tās aizņemtā platība 1,5 ha.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 006 0059 platībā 0,4 ha dominējošā zemes 
lietošanas kategorija ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme, tās aizņemtā platība 0,4 ha.

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka, 
pamatojoties uz kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt 
reģistrētu nekustamā īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos. Minētā likuma
1.panta pirmās daļas 14.punktā noteikts, ka nekustamā īpašuma nosaukums ir ar pašvaldības 
lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū piešķirts rekvizīts, kas nav adrese.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes 
ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 1.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 1. panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 
noteikumu Nr.496 "Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 40.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. Atļaut (svītrots) sadalīt, neizstrādājot zemes ierīcības projektu vai detālplānojumu, 
nekustamo īpašumu "Kleberi", Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5690 006 0058.

2. Piešķirt atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5690 004 0037 platībā 1,7 
ha jaunu nosaukumu “Krīgali”, Sēlpils pagasts, zemes lietošanas mērķis - lauksaimniecība (zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101).

3. Piešķirt atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5690 006 0059 platībā 0,4 
ha jaunu nosaukumu “Cidoniju lauks”, Sēlpils pagasts, zemes lietošanas mērķis - lauksaimniecība 
(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101).

4. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 
Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv.

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 
pēc juridiskās adreses).

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Arnim Baumeisteram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Gādmane 65237706

2

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 55.§) Nr.481

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Salas pagastā

2021.gada 11 oktobrī saņemts iesniegums (Nr.8-2/21/1626.), kurā (svītrots), lūdz Jēkabpils 
novada domi lemt par zemes nomas līguma pagarināšanu uz laiku 6 gadi par zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 5686 005 0169 Salas pagastā, Jēkabpils novadā.

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5686 005 0169 Salas pagastā platībā 0,06 ha piekrīt 
Jēkabpils novada pašvaldībai saskaņā ar 16.12.2009. Salas novada domes lēmumu.

Zemes vienība ar 14.02.1992. Salas pagasta Tautas deputātu padomes lēmumu piešķirta 
(svītrots). Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likuma 25.pantā noteikto (svītrots) izbeigtas zemes lietošanas tiesības 
un noslēgts zemes nomas līgums. Pēc vīra (svītrots) nāves starp Salas novada pašvaldību un 
(svītrots) 2015.gada 31.jūlijā noslēgts zemes nomas līgums par zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5686 005 0169 platībā 0,06 ha nomu līdz 2020.gada 29.jūlijam.

Uz zemes vienības atrodas (svītrots) mājsaimniecībai piederoša, bet Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā nereģistrēta dārza māja. Pēc zemes nomas līguma izbeigšanās 
(svītrots) turpina zemi izmantot un maksāt zemes nomas maksu un nekustamā īpašuma nodokli, 
ņemot vērā, ka (svītrots) regulāri pēc zemes nomas līguma termiņa beigām turpināja veikt 
maksājumus, secināms, ka ir nodibinātas faktiskās nomas tiesiskās attiecības uz mutiskas 
vienošanās pamata bez rakstveida dokumentu noformēšanas, pamatojoties uz Civillikuma 
1488.panta 1.punktu.

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas 
un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk -  Ministru kabineta noteikumi) 7.punktā noteikts, ka 
apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai 
lietotājam (turpmāk arī -  nomnieks), ja  citos normatīvajos aktos nav noteikts citādi.

Ministru kabineta noteikumu 7.punktā noteikts, ka apbūvēta zemesgabala nomas maksa 
gadā ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par Ministru kabineta noteikumu
5. punktā minēto).

Ministru kabineta noteikumu 5.punktā noteikts, ka zemesgabala minimālā nomas maksa vai 
neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības minimālā maksa gadā ir 28 euro. Ministru kabineta 
noteikumu 53.punktā noteikts, ka iznomātājs, izvērtējot lietderības apsvērumus, var pieņemt 
lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli). Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot 
nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu.

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 
pirmajā daļā noteikts, ka ja  likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 
kustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā 
īpašuma nomas līgumu uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 14.punkta a) apakšpunktu un 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas

mailto:pasts@jekabpils.lv


izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 
„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 7. un 17.punktu, ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5.41.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Pagarināt ar (svītrots), noslēgto zemes nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5686 005 0169 platībā 0,06 ha Salas pagastā, Jēkabpils novadā, iznomāšanu uz laiku 
līdz 2026.gada 29.jūlijam. Zemes lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, 
NĪLM kods 0601.

2. Noslēgt Vienošanos par grozījumiem 2015.gada 31.jūlija zemes nomas līgumā 
(pielikumā).

3. Noteikt nomas maksu par lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma lietošanu gadā
28,00 EUR apmērā. Papildus Nomas maksai Nomnieks maksā Iznomātājam pievienotās vērtības 
nodokli (PVN).

4. Iekļaut lēmuma 3.punktā minēto nomas maksu tāmē “Salas pagasta teritoriju un māj okļu 
apsaimniekošana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.39).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Arnim Baumeisteram.

Pielikumā: 1. Vienošanās pie zemes nomas līguma uz 1 lp.;
2. Zemes vienības izvietojuma shēma uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Gādmane 65237706

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 56. §) Nr.482

Par nekustamā īpašuma „Smilgu iela 7A”, Brodi, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, pārdošanu 
izsolē

2021.gada 29.apnlī Jēkabpils novada dome pieņēma lēmumu Nr.136 (Protokols Nr.5,
28.punkts) „Par nekustamā īpašuma Smilgu iela 7A, Brodi, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 
ierakstīšanu zemesgrāmatā”.

Saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Ābeļu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 
Nr.100000618664 ierakstu, nekustamais īpašums „Smilgu iela 7A”, Brodi, Ābeļu pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra Nr.5648 003 0140, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 0,5882 ha 
platībā, ar kadastra apzīmējumu 5648 003 0140, reģistrēts zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada 
pašvaldības, reģ. Nr.90000024205, vārda.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (0601). 
Atbilstoši Jēkabpils novada pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam, nekustamā 
īpašuma “Smilgu iela 7A” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5648 003 0140, Jēkabpils 
novada Ābeļu pagastā atrodas plānotajā (atļautajā) teritorijā -  Savrupmāju apbūves teritorijas 
(DzS1).

Nekustamo īpašumu vērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību "LINIKO", reģ. 
Nr.55403012911, sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs I.Šapkins (LĪVA profesionālās 
kvalifikācijas sertifikāts Nr.131), 2021.gada 21.oktobra vērtējuma reģ.Nr.21-302. Nekustamā 
īpašuma tirgus vērtība noteikta 8500,00 euro. Pašvaldības izdevumu summa 893,73 euro par 
nekustamā īpašuma uzmērīšanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā un tirgus vērtības noteikšanu.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais 
nekustamais īpašums „Smilgu iela 7A”, Brodi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5648 
003 0140, nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.pantu, 21.panta pirmās 
daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta 
otro daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 11.panta pirmo daļu, Jēkabpils novada domes 29.04.2021. 
lēmumu Nr.136 un ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu 
(protokols Nr.5, 42.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Smilgu iela 
7A”, Brodi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5648 003 0140, kas sastāv no 1 (vienas) 
zemes vienības 0,5882 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5648 003 0140, pārdodot to mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli.

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Smilgu iela 7A”, Brodi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils 
novads, kadastra Nr. 5648 003 0140, izsoles sākumcenu 9400,00 euro (deviņi tūkstoši četri simti 
euro, 00 centi).

mailto:pasts@jekabpils.lv


3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Smilgu iela 7A”, Brodi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils 
novads, izsoles noteikumus (1.pielikums).

4. Pēc 2022.gada 1.janvāra nekustamā īpašuma atsavināšanu atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām veic Jēkabpils novada domes izveidota komisija vai izpilddirektora norīkoti darbinieki.

5. Par lēmuma izpildi atbildīga iestādes “Jēkabpils novada pašvaldības administrācija” 
Īpašuma apsaimniekošanas un pakalpojumu sniegšanas nodaļa.

6. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma pārdošanas iekļaut tāmē “Jēkabpils novada 
pašvaldības teritoriju attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03.).

7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

Pielikumā:
1.pielikums. Nekustamā īpašuma „Smilgu iela 7A”, Brodi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils 

novads, izsoles noteikumi uz 3 lp.
2. pielikums. Iesniegums dalībai izsolē uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Rāviņa 29359866

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №. 90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 57.§) Nr.483

Par dzīvokļa īpašuma uzņemšanu bilancē un ierakstīšanu zemesgrāmatā

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts Zemgales rajona tiesas 27.10.2021. sprieduma 
noraksts (Lietas arhīva Nr. C-3086-21/32 ECLLLV:ZRT:2021:1027.C7330862L7.S), par 
Jēkabpils novada pašvaldības īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamo īpašumu Lauku iela 3-5, 
Zasa, Zasas pagasts, Jēkabpils novads, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr.5 un 604/11705 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas Lauku iela 3, Zasa, Zasas pagasts, Jēkabpils 
novads.

Saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 3.pantu katrs nekustamais īpašums jāieraksta 
zemesgrāmatā tajā rajona (pilsētas) tiesā, kuras darbības teritorijā tas atrodas.

Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot 
uz likuma, tiesas sprieduma, darījuma, tai skaitā testamenta, vai mājas īpašnieka lēmuma 
pamata. Dzīvokļa īpašumu izveido, sadalot atbilstoši šā likuma noteikumiem zemesgrāmatā 
ierakstītu dzīvojamo māju kopā ar tai piederīgajām palīgēkām, būvēm un zemi.

Šā likuma 6.panta otrā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašums ir nodibināts līdz ar tā 
ierakstīšanu zemesgrāmatā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu, 
Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, Civillikuma 994.pantu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Ministru 
kabineta 13.02.2018. noteikumiem Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs”, 
ņemot vērā un Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 
44.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Uzņemt bilancē un ierakstīt nekustamo īpašumu -  dzīvokli Lauku iela 3-5, Zasa, Zasas 
pagasts, Jēkabpils novads, zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

2. Par dzīvokļa īpašuma uzņemšanu bilancē atbildīga iestādes “Jēkabpils novada 
pašvaldības administrācija” Finanšu un ekonomikas nodaļa.

3. Par dzīvokļa īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā atbildīga iestādes “Jēkabpils novada 
pašvaldības administrācija” Īpašuma apsaimniekošanas un pakalpojumu sniegšanas 
nodaļa.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Raviņa 29359866

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 59. §) Nr.485

Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā

1.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)lūdz pagarināt noslēgto dzīvojamo telpu īres līgumu

2021.gada 1.oktobrī Jēkabpils novada pašvaldībā tika saņemts un reģistrēts (svītrots) 
(turpmāk - iesniedzējs) iesniegums Nr. 8-2/21/1489 ar lūgumu pagarināt dzīvojamās telpas īres 
līgumu.

Izskatot (svītrots) iesniegumu, tika konstatēts:
Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. 
Dzīvojamo telpu īres likuma 30.pants nosaka, ka Pašvaldībai piederošu vai tās nomātu neizīrētu 
dzīvojamo telpu var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību atbilstoši normatīvajam 
aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā.

Pamatojoties uz Aknīstes novada domes 2015.gada 27.decembra saistošo noteikumu 
Nr.31/2015 „Par Aknīstes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.4. 
apakšpunktu, kas nosaka, ka tiesības saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā 
ir Aknīstes novada pašvaldības teritorijā deklarētām pilngadīgām personām, kuras uzsāk 
patstāvīgu dzīvi, tika pieņemts 2017.gada 26.jūlijā Aknīstes novada domes lēmums Nr. 13.(16.#) 
”Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, ar kuru tika nolemts, ka iesniedzējs ir 
tiesīgs saņemt palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšana un slēgt īres līgumu par dzīvokļa “Spodras 
6”, Ancenē, Asares pagastā, Jēkabpils novadā, īri.

(svītrots) ir nenomaksāti maksājumi par īri un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās 
telpas lietošanu -  EUR 372,21, parāds par kurināmā iegādi -  EUR 856,80, (36m3 malkas ), kā arī 
ir nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi EUR 15,54.

2021.gada 28.oktobrī Jēkabpils novada pašvaldības Asares pārvaldes vadītāja ar (svītrots) 
noslēdza vienošanos par parāda atmaksu.

(svītrots) oktobrī ir samaksājis EUR 50,00 (parāds uz 24.11.2021. ir EUR 372,21) un 
atvedis kurināmo 13,0 m3 (parāds uz 24.11.2021.- 23 m3 ).

Iesniedzējam uz šo brīdi dzīves apstākļi nav mainījušies un izvērtējot lietas faktiskos un 
tiesiskos apstākļus secināms, ka iesniedzējs atbilst personu kategorijai, kurai sniedzama palīdzība 
dzīvokļa jautājuma risināšanā.

Dzīvojamo telpu īres likuma 17.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka īrniekam ir 
pienākums atbrīvot īrēto dzīvojamo telpu, dzīvojamās telpas īres līgumam izbeidzoties, izņemot 
gadījumu, kad īrnieks par šīs telpas turpmāku lietošanu noslēdzis jaunu dzīvojamās telpas īres 
līgumu vai tiesa ir apmierinājusi īrnieka pieteikumu par bezstrīdus piespiedu izpildīšanas 
apturēšanu.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Dzīvojamo telpu īres likuma 9. pantā noteikts, ka “dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 
noteiktu termiņu”.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, Dzīvojamo telpu īres 
likuma 9.pantu, 17.panta pirmās daļas 8.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 2.pantu, 3.panta 1.punktu, 5.pantu, 6.panta trešo daļu, 9.pantu, 30.pantu, Aknīstes 
novada domes 2015.gada 27.decembra saistošo noteikumu Nr.31/2015 „Par Aknīstes novada 
pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.4. apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr. 5, 45.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Turpināt palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma risināšanā (svītrots) un uzdot 
Asares pagasta pārvaldes vadītājai E.Jasānei sagatavot un noslēgt jaunu dzīvojamās telpas īres 
līgumu ar (svītrots) par dzīvojamo telpu “Spodras 6”, Ancenē, Asares pagastā, Jēkabpils novadā 
īri uz laiku līdz 2022. gada 28. februārim.

1.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

1.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

2.
Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots) lūdz pagarināt noslēgto dzīvojamo telpu īres līgumu

2021.gada 1.oktobrī Jēkabpils novada pašvaldībā tika saņemts un reģistrēts (svītrots) 
(turpmāk - iesniedzējs) iesniegums Nr. 8-2/21/1490 ar lūgumu pagarināt dzīvojamās telpas īres 
līgumu.

Izskatot (svītrots) iesniegumu, tika konstatēts:
Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. 
Dzīvojamo telpu īres likuma 30.pants nosaka, ka Pašvaldībai piederošu vai tās nomātu neizīrētu 
dzīvojamo telpu var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību atbilstoši normatīvajam 
aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā.

Pamatojoties uz Aknīstes novada domes 2015.gada 27.decembra saistošo noteikumu 
Nr.31/2015 „Par Aknīstes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.4. 
apakšpunktu, kas nosaka, ka tiesības saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā 
ir Aknīstes novada pašvaldības teritorijā deklarētām pilngadīgām personām, kuras uzsāk 
patstāvīgu dzīvi, tika pieņemts 2020.gada 23.septembra Aknīstes novada domes lēmums Nr.304. 
(14.,25.#) ”Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, ar kuru tika nolemts, ka 
persona ir tiesīga saņemt palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšana un slēgt īres līgumu par dzīvokļa 
“Spodras 7”, Ancenē, Asares pagastā, Jēkabpils novadā, īri.

Iesniedzējam uz šo brīdi dzīves apstākļi nav mainījušies un izvērtējot lietas faktiskos un 
tiesiskos apstākļus secināms, ka iesniedzējs atbilst personu kategorijai, kurai sniedzama palīdzība 
dzīvokļa jautājuma risināšanā.

(svītrots) ir nenomaksāti maksājumi par īri un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās 
telpas lietošanu -  EUR 148,80 un nav nenomaksātu nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu.

Novembrī ir veikts maksājums EUR 50. (Parāds uz 24.11.2021.- EUR 131,42).

2



Dzīvojamo telpu īres likuma 17.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka īrniekam ir 
pienākums atbrīvot īrēto dzīvojamo telpu, dzīvojamās telpas īres līgumam izbeidzoties, izņemot 
gadījumu, kad īrnieks par šīs telpas turpmāku lietošanu noslēdzis jaunu dzīvojamās telpas īres 
līgumu vai tiesa ir apmierinājusi īrnieka pieteikumu par bezstrīdus piespiedu izpildīšanas 
apturēšanu.

Dzīvojamo telpu īres likuma 9. pantā noteikts, ka “dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 
noteiktu termiņu”.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, Dzīvojamo telpu īres 
likuma 9.pantu, 17.panta pirmās daļas 8.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 2.pantu, 3.panta 1.punktu, 5.pantu, 6.panta trešo daļu, 9.pantu, 30.pantu, Aknīstes 
novada domes 2015.gada 27.decembra saistošo noteikumu Nr.31/2015 „Par Aknīstes novada 
pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.4. apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr. 5, 45.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1.Turpināt palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma (svītrots) un uzdot Asares pagasta pārvaldes 
vadītājai E.Jasānei noslēgt jaunu dzīvojamās telpas īres līgumu ar (svītrots) īri uz laiku līdz
2022. gada 28. februārim.

2.2.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 
papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 
adreses).

2.3.Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Aldiņa, 26499678

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 60.§) Nr.486 

Par zemes gabala nodošanu atsavināšanai

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 25.oktobrī saņemts (svītrots), iesniegums ar Nr. 8
2/21/1786, par Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
56760050073 “Jaunzundāni”, Mežāres pagastā, Jēkabpils novadā, atsavināšanu.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 56760050073, “Jaunzundāni”, Mežāres pagastā, 
Jēkabpils novadā sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56760050073 1,0833 ha 
platībā. Uz zemes vienības atrodas fiziskai personai piederošas būves: dzīvojamā māja ar kadastra 
apzīmējumu 56760050073 001, pagrabs ar kadastra apzīmējumu 56760050073 002, kūts ar kadastra 
apzīmējumu 56760050073 003 un šķūnis ar kadastra apzīmējumu 56760050073 004.

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56760050073 ir piekritīga Jēkabpils novada 
pašvaldībai pamatojoties uz Krustpils novada domes 18.06.2014. lēmumu „Par Krustpils novada 
pašvaldībai piekritīgajām precizētajām lauku apvidus zemes vienībām”, prot.Nr.8, 19.p. un Krustpils 
novada domes 23.07.2014. lēmumu “Par Krustpils novada domes 2014.gada 18.jūnija lēmuma Nr.19 
(protokols Nr.8, 19.p.) „Krustpils novada pašvaldībai piekritīgajām precizētajām lauku apvidus 
zemes vienībām” precizēšanu”, prot.Nr.9.,43.p.

Zemes vienības lietošanas mērķis -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (0101).

Būvju īpašums ar kadastra numuru 56765050029, “Jaunzundāni 1”, Mežāres pag., Jēkabpils 
nov., ir ierakstīts Mežāres pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000618644 uz (svītrots) vārda.

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44. panta ceturto daļu, 
pašvaldībai piederošo zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) piederošas ēkas 
(būves), var pārdot tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam (visiem kopīpašniekiem 
proporcionāli viņu kopīpašuma daļām).

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu Jēkabpils novada pašvaldībai nekustamais 
īpašums “Jaunzundāni” Mežāres pagastā, Jēkabpils novadā nav nepieciešams autonomo funkciju 
veikšanai.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otro punktu, 21.panta pirmās daļas
17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta 
ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās 
daļas 4.punktu, 44.panta pirmo, otro un ceturto daļu, Attīstības un tautsaimniecības komitejas
04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 48.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Nodot atsavināšanai Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu - zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 56760050073, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, 1,0833 ha 
kopplatībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var tikt precizēta).

mailto:pasts@jekabpils.lv


2. Ierakstīt zemesgrāmatā un nostiprināt īpašuma tiesības uz pašvaldības bilancē esošo 
Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56760050073.

3. Administratīvajai nodaļai veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas ar zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 56760050073 uzmērīšanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma 
novērtēšanu un tirgus vērtības noteikšanu.

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās dzīvesvietas 
adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās 
adreses).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram R.Spēkam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Garkalne, 28300194



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 61.§) Nr.487

Par ceļa servitūta nodibināšanu 

Adresāts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: (svītrots), 22.09.2021. iesniegums “Par ceļa servitūta noteikšanu” .

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts (svītrots) iesniegums ar lūgumu nodibināt ceļa 
servitūtu -  reālservitūtu par labu nekustamajam īpašum am “Inķēni”, Variešu pagasts, Jēkabpils 
novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56940030195, jo  minētajam īpašumam nav 
nodrošinātas piekļuves iespējas - nav piebraucamā ceļa.

Nekustamā īpašum a „Inķēni” , Variešu pag., Jēkabpils nov. sastāvā esošai zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 56940030195 blakus atrodas Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošā 
īpašum a „Zvaigznājs” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56940030225, kas atrodas 
Jēkabpils novada pašvaldības bilancē (pamats: Krustpils novada domes 18.06.2014. lēmums „Par 
Krustpils novada pašvaldībai piekritīgajām precizētajām lauku apvidus zemes vienībām”, 
prot.Nr.8, 19.p. un Krustpils novada domes 23.07.2014. lēmums “Par Krustpils novada domes 
2014.gada 18.jūnija lēmuma Nr.19 (protokols Nr.8, 19.p.) „Krustpils novada pašvaldībai 
piekritīgajām precizētajām lauku apvidus zemes vienībām” precizēšanu”, prot.Nr.9.,43.p.).

Uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56940030225 jau  ir 
noteikts servitūts no pašvaldības autoceļa “Pāpuļi-Cīruļi” . Lai nodrošinātu piekļuvi zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 56940030195, nepieciešams nodibināt ceļa servitūtu pa 
pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 56940030225 „Zvaigznājs” nosakot braucamā ceļa platumu 
4,5m.

Pārbaudot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka:
1. Zemgales rajona tiesas Variešu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.16, nekustamais 

īpašum s “Inķēni”, Variešu pag., Jēkabpils nov., kadastra Nr.56940060005, kas sastāv no 11 
(vienpadsmit) zemes vienībām, reģistrētas uz (svītrots) vārda;

2. Nekustamais īpašum s “Zvaigznājs”, Variešu pag., Jēkabpils nov., ar kadastra 
Nr.56940030095, kas sastāv no 1 neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
56940030225 -  2,0746 ha platībā, piekrīt Jēkabpils novada pašvaldībai un atrodas Jēkabpils 
novada pašvaldības bilancē.

Civillikuma 1130.pants nosaka, ka servitūts ir tāda tiesība uz svešu lietu, ar kuru īpašum a 
tiesība uz to ir lietošanas ziņā aprobežota kādai noteiktai personai vai noteiktam zemes gabalam 
par labu.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Civillikuma 1131.pants nosaka, ka servitūts, kas nodibināts par labu noteiktai fiziskai vai 
juridiskai personai, ir personālservitūts; servitūts, kas nodibināts par labu kādam noteiktam 
nekustamam īpašumam, tā ka to izlieto katrreizējais tā īpašnieks, ir reālservitūts.

Ministru kabineta 2012.gada 10.apriļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas 
un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 105.punkts nosaka, ka Kadastra informācijas sistēmā 
saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto apgrūtinājumu klasifikāciju reģistrē nekustamā īpašum a 
objekta apgrūtinājumu -  zemes vienības teritoriju vai būvi, kurā saskaņā ar normatīvo aktu, 
līgumu vai tiesas nolēmumu ir noteikts lietošanas tiesību aprobežojums vai saimnieciskās 
darbības ierobežojums un 106.punkts nosaka, ka Kadastra informācijas sistēmā nekustamā 
īpašum a objekta apgrūtinājumus reģistrē atbilstoši zemes kadastrālās uzmērīšanas dokumentiem, 
dokumentiem par ceļa servitūta un nekustamā īpašum a objekta apgrūtinājuma nodibināšanu vai 
atbilstoši Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmai.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, Civillikuma 1130., 1131., 1151., 1156.panta 3.apakšpunktu, 1231.panta 
3.apakšpunktu, 1232.pantu, M inistru kabineta 12.04.2012. noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta 
reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 105. un 106.punktu, ņemot vērā Attīstības 
un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 49.§),

Jēkabpils novada dome nolemj :

1. Nodibināt ceļa servitūtu Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašum a 
“Zvaigznājs” ar kadastra numuru 56940030095 zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
56940030225, kas atrodas Variešu pagastā Jēkabpils novadā, par labu nekustamā īpašum a 
“Inķēni”, ar kadastra numurs 56940060005 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
56940030195, nosakot ceļa servitūta teritoriju, saskaņā ar ceļa servitūta izvietojuma shēmu 
(1.pielikums).

2. Noslēgt līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu par lēmuma 1.punktā norādīto ceļa servitūta 
teritoriju (2.pielikums).

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašum a atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 
juridiskās adreses).

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram R.Spēkam.

Pielikumā: 1. Ceļa servitūta izvietojuma shēma uz 1 lp.
2.Līguma projekts par ceļa servitūta nodibināšanu uz 3 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Garkalne 28300194



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 62.§) Nr.488

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma grozīšanu

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) 2021.gada 26.oktobrī saņemts 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta, reģistrācijas Nr.90009029104, juridiskā adrese: 
Laktas iela 8, Rīga, LV-1013 (turpmāk -  NMPD) 2021.gada 26.oktobra vēstule Nr. 1-9.3/1273 
“Par papildus telpām Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta Jēkabpils brigāžu atbalsta 
centram” (Pašvaldības reģistrācijas Nr.8-3/21/2070), kurā norādīts, ka NMPD šobrīd, saskaņā ar
2020.gada 1.apnļa nedzīvojamo telpu nomas līgumu nomā no Pašvaldības telpas Brīvības ielā 126, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kopējo platību 316,5 m2, un Jēkabpils brigāžu atbalsta centra 
darbības funkciju nodrošināšanai NMPD nepieciešamas papildus telpas. Tādējādi lūgts rast iespēju 
papildus līgumā minētajām nedzīvojamām telpā, nodot atlīdzības lietošanā telpas -  Nr.001-13 ar 
platību 22,0 m2, Nr.001-14 ar platību 4,1 m2, Nr.001-15 ar platību 4,1 m2 un Nr.001-16 ar platību
4,1 m2, kas atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 56010022202001 Brīvības iela 126, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā 1 stāvā.

NMPD mērķis ir īstenot vienotu valsts politiku neatliekamās medicīniskās palīdzības un 
katastrofu medicīnas j omā.

NMPD ir Veselības ministra pakļautībā esoša iestāde. Dienesta darbību nosaka Ministru 
kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumi Nr.1480 „Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta nolikums”. NMP dienests organizē un nodrošina pirmsslimnīcas NMP ikdienā un ārkārtas 
situācijās visā Latvijā. Plāno katastrofu medicīnas sistēmas darbību, organizē un nodrošina 
neatliekamo medicīnisko palīdzību ārkārtas medicīniskajās situācijās un katastrofās, kā arī 
gadījumā, ja  nepieciešamais medicīniskās palīdzības apjoms pārsniedz ārstniecības iestādes 
resursu iespējas kā arī veic citas noteiktās funkcijas un ar šīm funkcijām saistītos uzdevumus. NMP 
dienestā tāpat tiek sagatavotas pirmās palīdzības sniegšanas mācību programmas un nodrošināta 
gan pasniedzēju apmācība atbilstoši starptautiskajām vadlīnijām, gan pirmās palīdzības 
pasniedzēju apmācība un sertifikācija.

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un NMPD ir noslēgts 2020.gada 1.aprīļa Nedzīvojamo 
telpu nomas līgums (reģistrācijas Nr.3.1.7/23-2020) nedzīvojamo telpu būves ar kadastra 
apzīmējumu 56010022202001, Brīvības ielā 126, Jēkabpilī otrajā stāvā un nedzīvojamo telpu 
būves ar kadastra apzīmējumu 56010022202001, Brīvības ielā 126, Jēkabpilī pirmajā stāvā, ar 
nedzīvojamo telpu kopējo platību 316,5 m2 nodošanu nomas lietošanā līdz 2030.gada 
31.decembrim (turpmāk -  2020.gada 1.apīļa līgums). Telpu lietošanas mērķis -  Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienesta Zemgales reģionālā centra Jēkabpils brigāžu atbalsta centra 
vajadzībām.

Atbilstoši 2030.gada 31.decembra līguma 8.2.apakšpunktam Visi līguma grozījumi un 
papildinājumi ir spēkā, ja  tie ir izteikti rakstiskā formā un tos parakstījušas abas puses. Šādi 
grozījumi un papildinājumi kļūst par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktam Jēkabpils novada pašvaldība ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības saistību un tiesību 
pārņēmēja.

Būves ar kadastra apzīmējumu 56010022202001 Brīvības iela 126, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā 1. stāvā šobrīd atrodas neizmantotas nedzīvojamās telpas: Nr.001-14 ar platību 4,1 m2, 
Nr.001-15 ar platību 4,1 m2 un Nr.001-16 ar platību 4,1 m2, ko iespējams izmantot noliktavas 
vajadzībām, bet telpa Nr.001-13 - 20,0 m2 platībā ir koridors, gar minētajām noliktavām un ar
2020.gada 1.aprīļa līgumu nomātajām nedzīvojamām telpām Nr.001-19 ar platību 3,7 m2, Nr.001- 
18 ar platību 4,0 m2 un Nr.001-17 ar platību 4,0 m2

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 "Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi" (turpmāk -  Ministru kabineta noteikumi Nr.97) 7.punkts paredz, ka šo 
noteikumu 2.nodaļas normas, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. un
31.punktu, nepiemēro, ja  nomas objektu, kas ir nekustamais īpašums, iznomā publiskai personai, 
tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes 
uzdevuma nodrošināšanai.

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.97 73.punktam nomas maksu nomas objektam 
mēnesī (bez pievienotās vērtības nodokļa) aprēķina, izmantojot šajā punktā noteikto formulu. Līdz 
ar to nomas maksa, piemērojot iepriekš minētajā punktā noteikto formulu, par nedzīvojamo telpu 
ar kopējo platību 316,5 kvadrātmetri būves ar kadastra apzīmējumu 56010022202001, Brīvības 
ielā 126, Jēkabpilī 2. un 1.stāvā, ko ar 2020.gada 1.aprīļa līgumu jau nomā NMPD un papildus 
nedzīvojamām telpām: Nr.001-14 ar platību 4,1 m2, Nr.001-15 ar platību 4,1 m2, Nr.001-16 ar 
platību 4,1 m2 un Nr.001-13 - 20,0 m2 ar visu nedzīvojamo telpu kopējo platību 348,8 m2 sastāda 
490,95 euro mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa.

Ņemot vērā, ka 2020.gada 1.aprīļa līguma 3.1.apakšpunktā iekļauts nosacījums par to, ka 
ņemot vērā NMPD ieguldītos finanšu līdzekļus Telpu remontā EUR 17 782,73 (septiņpadsmit 
tūkstoši septiņi simti astoņdesmit divi euro, 73 centi) un siltā ūdens ierīkošanas darbiem EUR 3 
145,33 (trīs tūkstoši viens simts četrdesmit pieci euro, 33 centi) apmērā, visā Līguma darbības 
laikā noteikta nomas maksas atlaidi 0,45 (nulle euro, 45 centi) par 1m2 par 316,5 m2 nedzīvojamo 
telpu nomu, un, ja  minēto līgumu papildina ar nedzīvojamām telpām: Nr.001-14 ar platību 4,1 
m2, Nr.001-15 ar platību 4,1 m2, Nr.001-16 ar platību 4,1 m2 un Nr.001-13 - 20,0 m2, t.i. kopā
32.3 m2, tad attiecīgi būtu grozāms 2020.gada 1.aprīļa līguma 3.1. apakšpunkts par to, ka minētā 
atlaide piemērojama līdz iepriekš minēto ieguldīto finanšu līdzekļu sasniegšanai.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) 
apakšpunktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
Pārejas noteikumu 6.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 
"Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi" 7., 69., 70., 73., 74., un 76.punktu, Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 6.1 panta pirmo un trešo daļu, 2020.gada
1.aprīļa Nedzīvojamo telpu nomas līguma 8.2.apapkšpunktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.5, 50.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt grozījumus starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību (tiesību un saistību pārņēmējs 
Jēkabpils novada pašvaldība) un Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu, reģistrācijas 
Nr.90009029104, juridiskā adrese: Laktas iela 8, Rīga, LV-1013 (turpmāk -  NMP dienests) 
noslēgtajā 2020.gada 1.aprīļa nedzīvojamo telpu nomas līgumā par nedzīvojamo telpu: Nr.001-44 
ar platību 23,4 m2, Nr.001-45 ar platību 10,8 m2, Nr.001-46 ar platību 8,6 m2, Nr.001-47 ar platību
14.4 m2, Nr.001-48 ar platību 17,4 m2, Nr.001-49 ar platību 1,7 m2, Nr,001-50 ar platību 2,5 m2, 
Nr.001-51 ar platību 13,0 m2, Nr.001-52 ar platību 15,0 m2, Nr.001-53 ar platību 58,9 m2, Nr.001- 
55 ar platību 2,7 m2, Nr.001-57 ar platību 14,6 m2, Nr.001-58 ar platību 2,4 m2, Nr.001-60 ar

2



platību 4,1 m2, Nr.001-61 ar platību 9,4 m2, Nr.001-62 ar platību 14,5 m2, Nr.001-63 ar platību 8,0 
m2, Nr.001-64 ar platību 14,0 m2, Nr.001-65 ar platību 23,2 m2, Nr.001-66 ar platību 3,1 m2, 
Nr.001-67 ar platību 6,0 m2, Nr.001-68 ar platību 23,2 m2, Nr.001-69 ar platību 11,5 m2 un Nr.001- 
70 ar platību 2,4 m2 būves ar kadastra apzīmējumu 56010022202001, Brīvības ielā 126, Jēkabpilī 
otrajā stāvā un nedzīvojamo telpu: Nr.001-19 ar platību 3,7 m2, Nr.001-18 ar platību 4,0 m2 un 
Nr.001-17 ar platību 4,0 m2 būves ar kadastra apzīmējumu 56010022202001, Brīvības ielā 126, 
Jēkabpilī pirmajā stāvā, ar nedzīvojamo telpu kopējo platību 316,5 m2 nodošanu nomas lietošanā 
un:

1.1. izteikt līguma 1. 1 .punktu šādā redakcij ā:
„1.1. Iznomātājs nodod un iznomā, bet Nomnieks saskaņā ar Līguma noteikumiem pieņem 

atlīdzības lietošanā nedzīvojamās telpas Nr.001-44 ar platību 23,4 m2, Nr.001-45 ar platību 10,8 
m2, Nr.001-46 ar platību 8,6 m2, Nr.001-47 ar platību 14,4 m2, Nr.001-48 ar platību 17,4 m2, 
Nr.001-49 ar platību 1,7 m2, Nr.001-50 ar platību 2,5 m2, Nr.001-51 ar platību 13,0 m2, Nr.001-52 
ar platību 15,0 m2, Nr.001-53 ar platību 58,9 m2, Nr.001-55 ar platību 2,7 m2, Nr.001-57 ar platību
14,6 m2, Nr.001-58 ar platību 2,4 m2, Nr.001-60 ar platību 4,1 m2, Nr.001-61 ar platību 9,4 m2, 
Nr.001-62 ar platību 14,5 m2, Nr.001-63 ar platību 8,0 m2, Nr.001-64 ar platību 14,0 m2, Nr.001- 
65 ar platību 23,2 m2, Nr.001-66 ar platību 3,1 m2, Nr.001-67 ar platību 6,0 m2, Nr.001-68 ar 
platību 23,2 m2, Nr.001-69 ar platību 11,5 m2, Nr.001-70 ar platību 2,4 m2 Nr.001-19 ar platību
3,7 m2, Nr.001-18 ar platību 4,0 m2 un Nr.001-17 ar platību 4,0 m2, Nr.001-14 ar platību 4,1 m2, 
Nr.001-15 ar platību 4,1 m2, Nr.001-16 ar platību 4,1 m2 un Nr,001-13 ar platību -  20,0 m2, ar 
kopējo platību 348,8 m2 (turpmāk tekstā -  Telpas) , jeb 25,275% no kopējā nekustamā īpašuma 
platības, tas ir, no 1380 m2, pirmajā un otrajā stāvā, būvē ar kadastra apzīmējumu Nr. 
56010022202001, kas atrodas Brīvības ielā 126, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā (turpmāk tekstā -  
Ēka)”.

1.2. izteikt līguma 3.2.apakšpunktu šādā redakcijā:
“3.2. Nomas maksa par Līguma 1.1.punktā minēto Telpu un zemes (proporcionāli 

iznomājamai platībai) lietošanu tiek noteikta EUR 490,95 (četri simti deviņdesmit euro, 95 centi) 
mēnesī. Nomas maksā neietilpst pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk tekstā -  PVN), kuru 
Nomnieks maksā papildus, valsts noteiktā apmērā, vienlaicīgi ar nomas maksu.”

1.3. izteikt līguma 3.1.apapkšpunktu šāda redakcijā:
“3.1. Ņemot vērā Nomnieka ieguldītos finanšu līdzekļus Telpu remontā EUR 17 782,73 

(septiņpadsmit tūkstoši septiņi simti astoņdesmit divi euro, 73 centi) un siltā ūdens ierīkošanas 
darbiem EUR 3 145,33 (trīs tūkstoši viens simts četrdesmit pieci euro, 33 centi) apmērā, 
Iznomātājs apņemas līdz minēto ieguldīto finanšu līdzekļu telpu remontā un siltā ūdens ierīkošanā 
summas sasniegšanai, t.i. līdz 30.08.2030. noteikt nomas maksas atlaidi 0,45 (nulle euro, 45 centi) 
par 1m2”

2. Līguma grozījumi stājas spēkā 2021.gada 1.decembn.
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: Vienošanās pie 2020.gada 1.apnļa nedzīvojamo telpu nomas līguma uz 2 lpp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Verečinska 65207410

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 63.§) Nr.489 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu

1.
Adresāts: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību JK Namu pārvalde, reģistrācijas Nr.45403000484, 
juridiskā adrese: Andreja Pormaļa iela 39, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, elektroniskā 
pasta adrese: info@jknp.lv
Iesniedzēja lūgums: 2021.gada 6.maija pieteikums pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Viesītes ielā 39, Viesītes ielā 41, Nameja ielā 14, Nameja ielā 16, 
Nameja iela 18 un Viestura ielā 41, Jēkabpilī teritorijas labiekārtošanai.

Atbilstoši likuma ,,Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrajai un 
piektajai daļai pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvojamās mājas īpašniekam (īpašniekiem) vai 
dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot finansējumu dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala 
labiekārtošanai, kārtību nosakot saistošajos noteikumos.

Lai veicinātu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanu, 
lai uzlabotu apkārtējo vidi, transporta kustību, bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas 
un nodrošinātu vides pieejamību, Jēkabpils pilsētas dome 2020.gada 24.septembrī pieņēma 
saistošos noteikumus Nr.15 “Saistošie noteikumi par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai” (turpmāk -  saistošie noteikumi Nr.15) (zaudēja spēku 28.10.2021.). Savukārt 
2021.gada 28.oktobrī stājās spēkā Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra saistošie 
noteikumi Nr. 12 “Saistošie noteikumi par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”, kas 
nosaka kārtību, kādā Jēkabpils novada pašvaldība (turpmāk -  pašvaldība) piešķir līdzfinansējumu 
daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai (turpmāk -
labiekārtošanas darbi), līdzfinansēšanas apmēru un piešķiršanas nosacījumus (turpmāk -  saistošie 
noteikumi Nr.12).

Pamatojoties uz saistošo noteikumu Nr.15 15.punktu ar Jēkabpils pilsētas domes
25.03.2021. (protokols Nr.7, 45.§) lēmumu Nr.122 “Par komisijas izveidošanu un nolikuma 
apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija, kas izvērtēs iesniegtos pieteikumus pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai (turpmāk -  Komisija) un tika apstiprināts pieteikumu izvērtēšanas komisijas 
nolikums (par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai) (turpmāk -  Nolikums).

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 24.septembra saistošo noteikumu Nr.15 
9.punktam Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas izdevumā “Jēkabpils Vēstis” aprīļa 
izdevumā #4(309) un Jēkabpils pilsētas pašvaldības interneta mājas lapā www.jekabpils.lv. 
2021.gada 22.aprīlī tika publicēts paziņojums par pieteikšanos Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām iesaistīto zemesgabalu

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:info@jknp.lv
http://www.jekabpils.lv


labiekārtošanai, kurā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieki, kuri vēlas veikt 
daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanu vai daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju kvartāla ēkām saistīto zemes gabalu kopīgu labiekārtošanu, tika aicināti no 
2021.gada 5.maija līdz 2021.gada 30.jūnijam (ieskaitot) iesniegt pieteikumus Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai (turpmāk -  pieteikums) Vienas pieturas aģentūrā 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī vai iesniedzot elektroniski parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, 
iesūtot tos uz elektronisko pasta adresi: pasts @jekabpils.lv (turpmāk -  Paziņojums).

Paziņojumā norādītajā termiņā, t.i. no 2021.gada 5.maija līdz 2021.gada 30.jūnijam 
ieskaitot, saskaņā ar saistošo noteikumu Nr.15 13.punktu, tika saņemti trīs pieteikumi, t.sk. kā 
pirmais Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Viesītes ielā 39, Viesītes ielā 41, Nameja ielā 14, Nameja 
ielā 16, Nameja ielā 18 un Viestura ielā 41, Jēkabpilī (turpmāk -  Kvartāls) pilnvarotās personas 
SIA JK Namu pārvalde, reģistrācijas Nr.45403000484 (turpmāk -  JK Namu pārvalde) 06.05.2021. 
vēstule Nr.1-17/89 “Par teritorijas labiekārtošanas darbiem Viesītes ielā 39, Viesītes ielā 41, 
Nameja ielā 14, Nameja ielā 16, Nameja iela 18 un Viestura ielā 41, Jēkabpilī”, kurai pievienots
2021.gada 6.maija pieteikums (reģistrēts 07.05.2021. Nr.4.4.3/21/1593) un JK Namu pārvalde
27.05.2021. vēstule Nr.1-17/98 “Par teritorijas labiekārtošanas darbiem Viesītes ielā 39, Viesītes 
ielā 41, Nameja ielā 14, Nameja ielā 16, Nameja iela 18 un Viestura ielā 41, Jēkabpilī” (reģistrēta
27.05.2021. Nr.4.4.3/21/1855) ar pieteikuma papildinājumiem (turpmāk -  pieteikums). Turklāt JK 
Namu pārvalde 15.04.2021. vēstulē Nr.1-17/67 “Par piesaistītā zemesgabala īpašnieka rakstisku 
piekrišanu” (reģistrēts 15.04.2021. Nr.4.4.3/21/1326 ) ir lūgusi sniegt mājas Viesītes ielā 41, 
Jēkabpils piesaistītā zemesgabala (kadastra apzīmējums 56010022593) un mājas Nameja ielā 14, 
Jēkabpils piesaistītā zemesgabala (kadastra apzīmējums 56010022594) Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības, kā īpašnieka, rakstisku piekrišanu labiekārtošanas darbu veikšanai.

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktam ar 2021.gada 1 .jūliju Jēkabpils novada pašvaldība (turpmāk -  Pašvaldība) ir Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

Jēkabpils novada domes 01.07.2021. (protokols Nr.2, 7.§) lēmuma Nr.8 “Par darbības 
nepārtrauktību” 2.punktā noteiks, ka apvienoto pašvaldību domju izveidotās komisijas un darba 
grupas turpina savu darbību atbilstoši noteiktajai kompetencei līdz jaunu komisiju un darba grupu 
izveidošanai, ja  vien normatīvajos aktos nav noteikts citādi.

Komisija 10.08.2021. sēdē izvērtēja saņemtā pieteikuma atbilstību saistošo noteikumu 
Nr.15 prasībām un nolēma, atbilstoši minēto noteikumu 16.punktam pieprasīt JK Namu pārvalde 
no pieprasījuma vēstules sagatavošanas dienas 10 darba dienu laikā iesniegt precizējumus, t.sk. 
dokumentus un/vai paskaidrojumus par pieteikumos iesniegtajiem dokumentiem un sniegt 
papildus informāciju par norādītajām nepilnībām. Līdz ar to JK Namu pārvalde tika nosūtīta
19.08.2021. vēstule Nr.12-1/21/69 “Par precizējumiem, paskaidrojumiem un papildus 
informāciju” par Kvartāla pieteikumu, kurā tika lūgts līdz 02.09.2021. iesniegt precizējumus, t.sk. 
dokumentus un/vai paskaidrojumus par pieteikumā iesniegtajiem dokumentiem un sniegt papildus 
informāciju par norādītajām nepilnībām.

JK Namu pārvalde 01.09.2021. vēstulē Nr.1-17/154 “Par precizējumiem un papildus 
informāciju” (reģistrēts 01.09.2021. Nr.8-3/21/1057), sniedza atbildi uz iepriekš minēto 
pašvaldības vēstuli, kurā t.sk. attiecībā par Kvartālu norādīja, ka JK Namu pārvalde ir lēmusi uz 
šo brīdi neorganizēt atkārtotu dzīvokļu īpašnieku aptauju, bet darboties spēkā esoša balsošanas 
protokola ietvaros, ja  tiktu apstiprināta līdzfinansējuma piešķiršana, tad JK Namu pārvalde plāno 
uzsākt būvniecības dokumentācijas izstrādes procesu, paredzot Kvartāla pārbūvi kārtās, kur
1.kārtā būvniecības izmaksas nepārsniegtu iedzīvotāju balsojumā apstiprināto summu 385 000 
euro. Tāpat JK Namu pārvalde lūdz ņemt vērā, ka no Kvartāla dzīvojamām mājām piesaistītās 
zemes 38189 m2 kopējās platības 13913 m2, jeb 36,4% ir pašvaldības īpašumā.

Atbilstoši saistošo noteikumu Nr.12 36.punktam pieteikumi par pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu labiekārtošanas darbiem, kuri ir saņemti pašvaldībā, bet nav pieņemti 
lēmumi līdz šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, izskatāmi saskaņā ar šiem saistošajiem 
noteikumiem.

2



Saskaņā ar saistošo noteikumu №.12 19.punktu atbilstošie pieteikumi pretendē uz 
pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanu to iesniegšanas secībā, nepārsniedzot budžetā plānotos 
līdzekļus un ievērojot noteikumu 20.punktā noteikto, ka prioritāri tiek atbalstīti pieteikumi, kuru 
iesniedzējs ir četras un vairāk daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieku kopības kvartāla 
ietvaros. Minētais bija norādīts arī saistošo noteikumu Nr.15 17. un 18.punktā. Savukārt atbilstoši 
saistošo noteikumu Nr.12 21.punktam lēmumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 
iesniedzējam vai atteikumu piešķirt līdzfinansējumu pieņem pašvaldība (Jēkabpils novada dome).

Atbilstoši 2021.gada budžetam tāmē 06.100.01 Mājokļu attīstība - līdzfinansējums 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanai 2021.gadā ir paredzēts 15000,00 
euro.

Atbilstoši saistošo noteikumu Nr.12 9.punktam daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana tiek realizēta divās stadijās: būvprojekta izstrāde un 
būvdarbu veikšana.

Tādējādi atbalstāmi pieteikumi un labiekārtošanas darbi, kuri ir atbilstoši minētajos 
saistošajos noteikumos noteiktajām prasībām un, kas nepārsniedz 2021.gada budžetā plānotos 
līdzekļus līdzfinansējumam daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanai, t.i. 
nepārsniedz 15000,00 euro būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei.

Ievērojot minēto Komisija 15.10.2021. sēdē, atbilstoši saistošo noteikumu Nr.15 
15.punktam (saistošo noteikumu Nr.12 17.punktam) izvērtēja saņemto pieteikumu un tā 
precizējumu atbilstību minētajos noteikumos noteiktajām prasībām attiecībā uz pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu būvniecības dokumentu izstrādei.

Atbilstoši Kvartāla pieteikumam plānotais labiekārtošanas darbu īstenošanas laiks ir 36 
mēneši, ko paredzēts īstenot 3.kārtās, kura kopējās izmaksas 444000,0 euro, kur ņemot vērā 
pieteikumā lūgto un ievērojot saistošajos noteikumos Nr.15 (saistošajos noteikumos Nr.12) 
noteikto, precizētās pašvaldības līdzfinansējuma kopējās izmaksas būtu 361000,0 euro, kaut 
pieteikumā norādīts 363000,0 euro t.i. atbalstāmās izmaksas t.sk. būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrāde 45000,0 euro (100%), būvdarbi 308000,0 euro (80% no 385000,0), 
būvuzraudzība 8000,0 euro (80% no 10000,0 euro), kaut pieteikumā norādīts 10000,0 euro 
(100%). Savukārt Tāmes projektā plānotās kopējās būvdarbu izmaksas sastāda 615050,00 euro, 
t.i. 1.kārta 576450,00 euro (80%- 461160,00 euro), 2.kārta 13600,00 euro (80%-10880,0 euro) un
3.kārta 25000,00 euro (80%-20000,0 euro). Tāpat, ja  ņem vērā JK Namu pārvaldes 01.09.2021. 
vēstulē Nr.1-17/154 norādīto, ka no Kvartāla dzīvojamām mājām piesaistītās zemes 38189 m2 
kopējās platības 13913 m2, jeb 36,4% ir pašvaldības īpašumā, tad no pašvaldības papildus būtu 
nepieciešami finanšu līdzekļi būvdarbu un būvuzraudzības veikšanai, bez pieteikumā lūgtā kopējā 
pašvaldības līdzfinansējuma.

Atbilstoši Kvartālā ietilpstošo dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieku aptaujas balsošanas 
protokoliem, Kvartālā ietilpstošās katras konkrētas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu 
īpašnieki ir balsojuši, ka piekrīt labiekārtot daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai piesaistīto 
zemesgabalu (iekšpagalma teritoriju), ietverot stāvlaukumu, brauktuves, ietves, atkritumu 
konteineru novietošanas laukumu, apgaismojuma izbūvi, bērnu rotaļu laukuma aprīkojuma un 
apstādījumu ierīkošanu par plānotajām būvdarbu izmaksām līdz 350000,00 euro (var mainīties 
10% robežās, t.i. līdz 385000,000), kur līdz 80% izmaksas finansē pašvaldība un 20% izmaksas 
sadala uz Kvartālā ietilpstošajām dzīvojamām mājām atbilstoši kopīpašuma dzīvokļu domājām 
daļām, no konkrēto māju uzkrājuma (kopējiem naudas līdzekļiem), kaut Tāmes projektā plānotās 
kopējās būvdarbu izmaksas sastāda 615050,00 euro.

Izvērtējot minēto pieteikumu Komisija konstatēja, ka prioritāri būtu atbalstāms Kvartāla 
pieteikums, kas pēc būtības attiecībā uz pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas apmēru 
būvprojekta vai tam pielīdzināma dokumenta izstrādei ir atbilstošs saistošo noteikumu Nr.15 
(saistošo noteikumu Nr.12) prasībām un Kvartāla pieteikumā lūgtais pašvaldības līdzfinansējums 
būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei 45000,00 euro (100%) apmērā, nav pretrunā ar 
saistošo noteikumu Nr.15 5.5.apakšpunktu un 6.punktu (saistošo noteikumu Nr.12
5.5.apakšpunkts un 6.punkts). Tomēr ņemot vērā 2021.gada budžetā paredzētos līdzekļus

3



līdzfinansējumam daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanai, Kvartāla 
būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei, nepārsniedzot 2021.gada budžetā plānotos 
līdzekļus, varētu atbalstīt līdzfinansējuma piešķiršanu 33,33% apmērā, t.i. 15000,00 euro apmērā, 
bet pārējā summa 30000,00 euro būtu jāfinansē pieteikuma iesniedzējam (Kvartālam), kaut no 
Kvartāla pieteikuma secināms, ka paredzēts 100% pašvaldības līdzfinansējums būvniecības 
dokumentācijas izstrādei.

Ievērojot minēto un ņemot vērā 2021.gada budžetā paredzētos līdzekļus līdzfinansējumam 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanai, un to, ka nav zināms 2022.gada 
finansējums šim mērķim, Komisija nolēma nevirzīt tālāk Kvartāla pieteikumu, jo būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādei lūgtais pašvaldības līdzfinansējums pārsniedz 2021.gada budžetā 
plānotos līdzekļus līdzfinansējumam daudzdzīvokļu dzīvoj amo māju iekšpagalmu labiekārtošanai, 
t.i. būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei.

Ar Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 51§) 
nolēma piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Viesītes ielā 39, 
Viesītes ielā 41, Nameja ielā 14, Nameja ielā 16, Nameja ielā 18 un Viestura ielā 41, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā labiekārtošanas darbu būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei. Līdz ar to
2022.gada budžetā būtu jāparedz finansējums 45000 apmērā iepriekš minētajiem darbiem.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Jēkabpils novada 
domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 12 “Saistošie noteikumi par Jēkabpils 
novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai” 4. -  11.punktu, 17., 21., 22.punktu, Jēkabpils pilsētas domes
25.03.2021. (protokols Nr.7, 45.§) lēmumu Nr.122 “Par komisijas izveidošanu un nolikuma 
apstiprināšanu”, Jēkabpils novada domes 01.07.2021. (protokols Nr.2, 7.§) lēmuma Nr.8 “Par 
darbības nepārtrauktību” 2.punku un ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 51.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 45000 euro (četrdesmit pieci tūkstoši eiro, 00 
centi) apmērā SIA JK Namu pārvalde, reģistrācijas Nr. Nr.45403000484 daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju Viesītes ielā 39, Viesītes ielā 41, Nameja ielā 14, Nameja ielā 16, Nameja ielā 18 
un Viestura ielā 41, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā labiekārtošanas darbu būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrādei.

1.2.Noteikt, ka līdzfinansējuma saņēmējam ir jāievēro Jēkabpils novada domes
23.09.2021. saistošo noteikumu Nr.12 “Saistošie noteikumi par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai” 7.6.apakšpunktā noteiktās prasības būvniecības ieceres dokumentācijas 
(būvprojekta) izstrādei.

1.3. SIA JK Namu pārvalde ir pienākums pēc iepirkuma vai tirgus izpētes 
organizēšanas paziņot pašvaldībai par būvniecības ieceres dokumentācijas (būvprojekta) 
faktiskajām izmaksām.

1.4. Iekļaut 2022.gada budžeta tāmē 06.100.01 Mājokļu attīstība - līdzfinansējums 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanai 45000 euro lēmuma 1.1.apakšpunktā 
norādīto daudzdzīvokļu dzīvojamo māju labiekārtojuma būvniecības ieceres dokumentācijas 
izstrādei.

1.5. Juridiskai daļai sagatavot līgumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 
labiekārtošanas darbu būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei un SIA JK Namu pārvalde, 
reģistrācijas Nr.45403000484, ne vēlāk kā mēneša laikā no domes lēmuma pieņemšanas dienas 
noslēgt ar pašvaldību līgumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu lēmuma

4



1.1.apakšpunktā norādīto daudzdzīvokļu dzīvojamo māju labiekārtojuma būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrādei.

1.6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

1.7.Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

2.
Adresāts: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību JK Namu pārvalde, reģistrācijas Nr.45403000484, 
juridiskā adrese: Andreja Pormaļa iela 39, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, elektroniskā 
pasta adrese: info@jknp.lv
Iesniedzēja lūgums: 2021.gada 4.junija pieteikums pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Brīvības ielā 5A, Jēkabpilī teritorijas labiekārtošanai.

Atbilstoši likuma ,,Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrajai un 
piektajai daļai pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvojamās mājas īpašniekam (īpašniekiem) vai 
dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot finansējumu dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala
labiekārtošanai, kārtību nosakot saistošajos noteikumos.

Lai veicinātu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanu, 
lai uzlabotu apkārtējo vidi, transporta kustību, bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas 
un nodrošinātu vides pieejamību, Jēkabpils pilsētas dome 2020.gada 24.septembn pieņēma 
saistošos noteikumus Nr.15 “Saistošie noteikumi par Jēkabpils pilsētas pašvaldības
līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu
labiekārtošanai” (turpmāk -  saistošie noteikumi Nr.15) (zaudēja spēku 28.10.2021.). Savukārt 
2021.gada 28.oktobrī stājās spēkā Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra saistošie 
noteikumi Nr. 12 “Saistošie noteikumi par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”, kas 
nosaka kārtību, kādā Jēkabpils novada pašvaldība (turpmāk -  pašvaldība) piešķir līdzfinansējumu 
daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai (turpmāk -
labiekārtošanas darbi), līdzfinansēšanas apmēru un piešķiršanas nosacījumus (turpmāk -  saistošie 
noteikumi Nr.12).

Pamatojoties uz saistošo noteikumu Nr.15 15.punktu ar Jēkabpils pilsētas domes
25.03.2021. (protokols Nr.7, 45.§) lēmumu Nr.122 “Par komisijas izveidošanu un nolikuma 
apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija, kas izvērtēs iesniegtos pieteikumus pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai (turpmāk -  Komisija) un tika apstiprināts pieteikumu izvērtēšanas komisijas 
nolikums (par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai) (turpmāk -  Nolikums).

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 24.septembra saistošajiem noteikumu Nr.15 
9.punktam Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas izdevumā “Jēkabpils Vēstis” aprīļa 
izdevumā #4(309) un Jēkabpils pilsētas pašvaldības interneta mājas lapā www.jekabpils.lv. 
2021.gada 22.aprīlī tika publicēts paziņojums par pieteikšanos Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām iesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai, kurā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieki, kuri vēlas veikt 
daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanu vai daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju kvartāla ēkām saistīto zemes gabalu kopīgu labiekārtošanu, tika aicināti no 
2021.gada 5.maija līdz 2021.gada 30.junijam (ieskaitot) iesniegt pieteikumus Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai (turpmāk -  pieteikums) Vienas pieturas aģentūrā 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī vai iesniedzot elektroniski parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, 
iesūtot tos uz elektronisko pasta adresi: pasts @jekabpils.lv (turpmāk -  Paziņojums).

5

mailto:info@jknp.lv
http://www.jekabpils.lv


Paziņojumā norādītajā termiņā, t.i. no 2021.gada 5.maija līdz 2021.gada 30.jūnijam 
ieskaitot, saskaņā ar saistošo noteikumu Nr.15 13.punktu, tika saņemti trīs pieteikumi, t.sk. kā 
otrais daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Brīvības ielā 5A, Jēkabpilī pilnvarotās personas SIA JK 
Namu pārvalde, reģistrācijasNr.45403000484 (turpmāk -  JK Namu pārvalde) pieteikums 
(reģistrēts 04.06.2021. Nr.4.4.3/21/1956).

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktam ar 2021.gada 1 .jūliju Jēkabpils novada pašvaldība (turpmāk -  Pašvaldība) ir Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

Jēkabpils novada domes 01.07.2021. (protokols Nr.2, 7.§) lēmuma Nr.8 “Par darbības 
nepārtrauktību” 2.punktā noteiks, ka apvienoto pašvaldību domju izveidotās komisijas un darba 
grupas turpina savu darbību atbilstoši noteiktajai kompetencei līdz jaunu komisiju un darba grupu 
izveidošanai, ja  vien normatīvajos aktos nav noteikts citādi.

Komisija 10.08.2021. sēdē izvērtēja saņemtos pieteikumus atbilstoši saistošo noteikumu 
Nr.15 prasībām un nolēma, atbilstoši minēto noteikumu 16.punktam pieprasīt JK Namu pārvalde 
no pieprasījuma vēstules sagatavošanas dienas 10 darba dienu laikā iesniegt precizējumus, t.sk. 
dokumentus un/vai paskaidrojumus par pieteikumos iesniegtajiem dokumentiem un sniegt 
papildus informāciju par norādītajām nepilnībām. Tādējādi JK Namu pārvalde tika nosūtīta
19.08.2021. vēstule Nr.12-1/21/69 “Par precizējumiem, paskaidrojumiem un papildus 
informāciju” par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Brīvības ielā 5A, Jēkabpilī pieteikumu. 
Minētajā vēstulē tika lūgts līdz 02.09.2021. iesniegt precizējumus, t.sk. dokumentus un/vai 
paskaidrojumus par pieteikumā iesniegtajiem dokumentiem un sniegt papildus informāciju par 
norādītajām nepilnībām.

Līdz norādītajam termiņam precizējumus, papildinājumus, paskaidrojumus iesniedza JK 
Namu pārvaldes 01.09.2021. vēstuli Nr.1-17/154 “Par precizējumiem un papildus informāciju” 
(reģistrēts 01.09.2021. Nr.8-3/21/1057), kurā attiecībā par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
Brīvības ielā 5A, Jēkabpilī pieteikumu, JK Namu pārvalde lūdz lemt par līdzfinansējuma 
piešķiršanu Brīvības ielā 5A, Jēkabpilī teritorijas labiekārtošanai pēc iedzīvotāju apaujas rezultātu 
saņemšanas. Pašvaldībā saņemta JK Namu pārvaldes 10.09.2021. vēstule Nr.1-17/159 (reģistrēta
13.09.2021. Nr.8-3/21/1245), kurā sniegta informācija par dzīvojamās mājas Brīvības ielā 5A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā dzīvokļu īpašnieku aptaujas balsošanas protokolā Nr.1-08/2021 
atspoguļoto informāciju un atsūtīts minētais protokols, kurā t.sk. balsots par to, ka piekrīt 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Brīvības ielā 5A, Jēkabpilī piesaistītā zemesgabala (iekšpagalma 
teritorijas) labiekārtošanai, ietverot stāvlaukumu, brauktuves, ietves, apgaismojuma izbūvi, un 
apstādījumu ierīkošanu par plānotajām izmaksām līdz 163400,00 euro (var mainīties 10% 
robežās), kur līdz 80% izmaksas līdzfinansētu Pašvaldība un 20% izmaksas sadalītu uz māju 
atbilstoši kopīpašuma dzīvokļa domājamām daļām no konkrētās mājas uzkrājuma (kopējiem 
naudas līdzekļiem).

Atbilstoši 2021.gada budžetam tāmē 06.100.01 Mājokļu attīstība - līdzfinansējums 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanai 2021.gadā ir paredzēts 15000,00 
euro.

Atbilstoši saistošajiem noteikumiem Nr.12 36.punktam pieteikumi par pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu labiekārtošanas darbiem, kuri ir saņemti pašvaldībā, bet nav pieņemti 
lēmumi līdz šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, izskatāmi saskaņā ar šiem saistošajiem 
noteikumiem.

Saskaņā ar saistošo noteikumu Nr.12 19.punktu atbilstošie pieteikumi pretendē uz 
pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanu to iesniegšanas secībā, nepārsniedzot budžetā plānotos 
līdzekļus un ievērojot noteikumu 20.punktā noteikto, ka prioritāri tiek atbalstīti pieteikumi, kuru 
iesniedzējs ir četras un vairāk daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieku kopības kvartāla 
ietvaros. Minētais bija norādīts arī saistošo noteikumu Nr.15 17. un 18.punktā. Savukārt atbilstoši 
saistošo noteikumu Nr.12 21.punktam lēmumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 
iesniedzējam vai atteikumu piešķirt līdzfinansējumu pieņem pašvaldība (Jēkabpils novada dome).

6



Atbilstoši saistošo noteikumu Nr.12 9.punktam daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana tiek realizēta divās stadijās: būvprojekta izstrāde un 
būvdarbu veikšana.

Tādējādi atbalstāmi pieteikumi un labiekārtošanas darbi, kuri ir atbilstoši minētajos 
saistošajos noteikumos noteiktajām prasībām un, kas nepārsniedz 2021.gada budžetā plānotos 
līdzekļus līdzfinansējumam daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanai, t.i. 
nepārsniedz 15000,00 euro būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei.

Ievērojot minēto Komisija 15.10.2021. sēdē, atbilstoši saistošo noteikumu Nr.15 
15.punktam (sasitošo noteikumu Nr.12 17.punktam) izvērtēja saņemto pieteikumu un tā 
precizējumu atbilstību minētajos noteikumos noteiktajām prasībām attiecībā uz pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu būvniecības dokumentu izstrādei.

Izvērtējot pieteikumus iesniegšanas secībā, kā otro Komisija izvērtēja daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas Brīvības ielā 5A, Jēkabpilī pilnvarotās personas JK Namu pārvalde pieteikumu.

Atbilstoši minētajam pieteikumam plānotais labiekārtošanas darbu īstenošanas laiks ir 24 
mēneši, kur ņemot vērā pieteikumā lūgto un ievēroj ot saistošaj os noteikumos Nr. 15 (arī saistošaj os 
noteikumos Nr.12) noteikto, precizētās pašvaldības līdzfinansējuma kopējās izmaksas būtu
137620.0 euro, kaut pieteikumā lūgts pašvaldības kopējais līdzfinansējums 137920,00 euro 
apmērā, t.i. atbalstāmās izmaksas t.sk. būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde 4500,0 euro 
(90% no 5000,00 euro), būvdarbi 130720,00 euro (80% no 163400,00 euro) un būvuzraudzība
2400.00 (80% no 3000,00 euro), kaut pieteikumā norādīts pašvaldības līdzfinansējums 
būvuzraudzībai 2700,00 euro (90% no 3000,00 euro).

Komisija, nolēma virzīt atbalstīšanai par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 
Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Brīvības ielā 5A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā pieteikumu, jo 
pieteikums pēc precizējumiem pēc būtības ir atbilstošs saistošo noteikumu Nr.15 (saistošo 
noteikumu Nr.12) prasībām un pieteikumā lūgtais pašvaldības līdzfinansējums būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrādei 4500,00 euro (90%) apmērā nav pretrunā Saistošo noteikumu Nr.15
5.5.apakšpunktam (Saistošo noteikumu Nr.12 5.5.apakšpunktam).

Tādējādi, ņemot vērā minēto pašvaldības līdzfinansējums būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrādei 4500,00 euro apmērā, kas ir 90% no pieteikumā norādītās būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādes kopējās summas, nepārsniedz 2021.gada budžeta tāmē 06.100.01 
Mājokļu attīstība - līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanai 
paredzētos 15000,00 euro.

Ņemot vērā, ka 2021.gada budžeta tāmē 06.100.01 Mājokļu attīstība - līdzfinansējums 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanai paredzētos 15000,00 euro 2021.gadā 
nevarēs iztērēt iepriekš minētaj am mērķim, tad minētais finansējums būtu pārceļams uz 2022.gada 
budžetu kā mērķa finansējums daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Brīvības ielā 5A, Jēkabpilī 
būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei 4500,00 euro apmērā.

Ar Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 51§) 
nolēma piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 4500,00 euro apmērā daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Brīvības iela 5A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā labiekārtošanas darbu būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrādei. Pārcelt 2021.gada budžeta tāmē 06.100.01 Mājokļu attīstība - 
līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanai paredzētos
15000.00 euro uz 2022.gada budžetu kā mērķa finansējumu minētās daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas labiekārtojuma būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktam, Jēkabpils 
novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 12 “Saistošie noteikumi par 
Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 4. -  11.punktu, 17., 21., 22.punktu, Jēkabpils pilsētas 
domes 25.03.2021. (protokols Nr.7, 45.§) lēmumu Nr.122 “Par komisijas izveidošanu un nolikuma 
apstiprināšanu”, Jēkabpils novada domes 01.07.2021. (protokols Nr.2, 7.§) lēmuma Nr.8 “Par 
darbības nepārtrauktību” 2.punku un ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas

7



04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 51.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 4500 euro (četri tūkstoši pieci simti eiro, 00 
centi) apmērā SIA JK Namu pārvalde, reģistrācijas Nr. Nr.45403000484 no Jēkabpils novada 
domes 2021.gada budžeta tāmē 06.100.01 Mājokļu attīstība - līdzfinansējums daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanai paredzētajiem līdzekļiem daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas Brīvības ielā 5A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā labiekārtojuma būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādei.

2.2. Iekļaut 2021.gada budžeta tāmē 06.100.01 Mājokļu attīstība - līdzfinansējums 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanai paredzētos 15000 euro 2022.gada 
budžetā kā mērķa finansējumu lēmuma 2.1.apakšpunktā norādītās daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas labiekārtojuma būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei.

2.3. Juridiskai daļai sagatavot līgumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 
labiekārtošanas darbu būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei un SIA JK Namu pārvalde, 
reģistrācijas Nr.45403000484, ne vēlāk kā mēneša laikā no domes lēmuma pieņemšanas dienas 
noslēgt ar pašvaldību līgumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu lēmuma
2.1.apakšpunktā norādītās daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas labiekārtojuma būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrādei.

2.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

2.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

3.
Adresāts: Jēkabpils dzīvokļu īpašnieku kooperatīvā sabiedrība “NĀBURGI”, reģistrācijas 
Nr.45403004679, juridiskā adrese: Brīvības iela 288A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, 
elektroniskā pasta adrese: paula_j@inbox.lv
Iesniedzēja lūgums: 2021.gada 30.jūnija pieteikums pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Brīvības iela 288A, Jēkabpilī teritorijas labiekārtošanai.

Atbilstoši likuma ,,Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrajai un 
piektajai daļai pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvojamās mājas īpašniekam (īpašniekiem) vai 
dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot finansējumu dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala 
labiekārtošanai, kārtību nosakot saistošajos noteikumos.

Lai veicinātu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanu, 
lai uzlabotu apkārtējo vidi, transporta kustību, bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas 
un nodrošinātu vides pieejamību, Jēkabpils pilsētas dome 2020.gada 24.septembn pieņēma 
saistošos noteikumus Nr.15 “Saistošie noteikumi par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai” (turpmāk -  saistošie noteikumi Nr.15) (zaudēja spēku 28.10.2021.). Savukārt 
2021.gada 28.oktobrī stājās spēkā Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra saistošie 
noteikumi Nr. 12 “Saistošie noteikumi par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”, kas 
nosaka kārtību, kādā Jēkabpils novada pašvaldība (turpmāk -  pašvaldība) piešķir līdzfinansējumu 
daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai (turpmāk -  
labiekārtošanas darbi), līdzfinansēšanas apmēru un piešķiršanas nosacījumus (turpmāk -  saistošie 
noteikumi Nr.12).

8

mailto:paula_j@inbox.lv


Pamatojoties uz saistošo noteikumu Nr.15 15.punktu ar Jēkabpils pilsētas domes
25.03.2021. (protokols Nr.7, 45.§) lēmumu Nr.122 “Par komisijas izveidošanu un nolikuma 
apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija, kas izvērtēs iesniegtos pieteikumus pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai (turpmāk -  Komisija) un tika apstiprināts pieteikumu izvērtēšanas komisijas 
nolikums (par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai) (turpmāk -  Nolikums).

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 24.septembra saistošajiem noteikumu Nr.15
9.punktam Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas izdevumā “Jēkabpils Vēstis” aprīļa 
izdevumā #4(309) un Jēkabpils pilsētas pašvaldības interneta mājas lapā www.jekabpils.lv.
2021.gada 22.aprīlī tika publicēts paziņojums par pieteikšanos Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām iesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai, kurā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieki, kuri vēlas veikt 
daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanu vai daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju kvartāla ēkām saistīto zemes gabalu kopīgu labiekārtošanu, tika aicināti no
2021.gada 5.maija līdz 2021.gada 30.jūnijam (ieskaitot) iesniegt pieteikumus Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai (turpmāk -  pieteikums) Vienas pieturas aģentūrā 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī vai iesniedzot elektroniski parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, 
iesūtot tos uz elektronisko pasta adresi: pasts @jekabpils.lv (turpmāk -  Paziņojums).

Paziņojumā norādītajā termiņā, t.i. no 2021.gada 5.maija līdz 2021.gada 30.junijam 
ieskaitot, saskaņā ar saistošo noteikumu Nr.15 13.punktu, tika saņemti trīs pieteikumi, t.sk. kā 
trešais Jēkabpils dzīvokļu īpašnieku kooperatīvā sabiedrība “NĀBURGI”, reģistrācijas 
Nr.45403004679 (turpmāk DZĪKS “NĀBURGI”) 2021.gada 30.jūnija pieteikums par 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Brīvības iela 288A, Jēkabpilī labiekārtošanas darbiem 
(30.06.2021. Nr. 4.4.3/2221).

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktam ar 2021.gada 1 .jūliju Jēkabpils novada pašvaldība (turpmāk -  Pašvaldība) ir Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

Jēkabpils novada domes 01.07.2021. (protokols Nr.2, 7.§) lēmuma Nr.8 “Par darbības 
nepārtrauktību” 2.punktā noteiks, ka apvienoto pašvaldību domju izveidotās komisijas un darba 
grupas turpina savu darbību atbilstoši noteiktajai kompetencei līdz jaunu komisiju un darba grupu 
izveidošanai, ja  vien normatīvajos aktos nav noteikts citādi.

Komisija 10.08.2021. sēdē izvērtēja saņemto pieteikumus atbilstoši saistošo noteikumu 
Nr.15 prasībām un nolēma, atbilstoši minēto noteikumu 16.punktam pieprasīt DZĪKS 
“NĀBURGI” no pieprasījuma vēstules sagatavošanas dienas 10 darba dienu laikā iesniegt 
precizējumus, t.sk. dokumentus un/vai paskaidrojumus par pieteikumos iesniegtajiem 
dokumentiem un sniegt papildus informāciju par norādītajām nepilnībām. Tādējādi DZĪKS 
“NĀBURGI” tika nosūtīta 19.08.2021. vēstule Nr.12-1/21/68 “Par precizējumiem, 
paskaidrojumiem un papildus informāciju”. Minētajās vēstulēs tika lūgts līdz 02.09.2021. iesniegt 
precizējumus, t.sk. dokumentus un/vai paskaidrojumus par pieteikumā iesniegtajiem 
dokumentiem un sniegt papildus informāciju par norādītajām nepilnībām.

Pašvaldībā 2021.gada 2.septembrī saņemti DZĪKS “NĀBURGI” precizējumi un 
paskaidrojumi (reģistrēti 02.09.2021. Nr.8-3/1085).

Atbilstoši 2021.gada budžetam tāmē 06.100.01 Mājokļu attīstība - līdzfinansējums 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanai 2021.gadā ir paredzēts 15000,00 
euro.

Atbilstoši saistošajiem noteikumiem Nr.12 36.punktam pieteikumi par pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu labiekārtošanas darbiem, kuri ir saņemti pašvaldībā, bet nav pieņemti 
lēmumi līdz šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, izskatāmi saskaņā ar šiem saistošajiem 
noteikumiem.

Saskaņā ar saistošo noteikumu Nr.12 19.punktu atbilstošie pieteikumi pretendē uz 
pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanu to iesniegšanas secībā, nepārsniedzot budžetā plānotos

9

http://www.jekabpils.lv


līdzekļus un ievērojot noteikumu 20.punktā noteikto, ka prioritāri tiek atbalstīti pieteikumi, kuru 
iesniedzējs ir četras un vairāk daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieku kopības kvartāla 
ietvaros. Minētais bija norādīts arī saistošo noteikumu Nr.15 17. un 18.punktā. Savukārt atbilstoši 
saistošo noteikumu Nr.12 21.punktam lēmumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 
iesniedzējam vai atteikumu piešķirt līdzfinansējumu pieņem pašvaldība (Jēkabpils novada dome).

Atbilstoši saistošo noteikumu Nr.12 9.punktam daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana tiek realizēta divās stadijās: būvprojekta izstrāde un 
būvdarbu veikšana.

Tādējādi atbalstāmi pieteikumi un labiekārtošanas darbi, kuri ir atbilstoši minētajos 
saistošajos noteikumos noteiktajām prasībām un, kas nepārsniedz 2021.gada budžetā plānotos 
līdzekļus līdzfinansējumam daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanai, t.i. 
nepārsniedz 15000,00 euro būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei.

Ievērojot minēto Komisija 15.10.2021. sēdē, atbilstoši saistošo noteikumu Nr.15
15.punktam (sasitošo noteikumu Nr.12 17.punktam) izvērtēja saņemto pieteikumu un tā 
precizējumu atbilstību minētajos noteikumos noteiktajām prasībām attiecībā uz pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu būvniecības dokumentu izstrādei.

Izvērtējot pieteikumus iesniegšanas secībā, kā trešo Komisija izvērtēja daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas Brīvības ielā 288A, Jēkabpilī pieteikumu.

Minētajā pieteikumā plānotais labiekārtošanas darbu īstenošanas laiks dzīvojamās mājas 
Brīvības ielā 288A, Jēkabpilī, pagalma un piebraucamo ceļu asfalta seguma atjaunošana 
stāvlaukumam ir 36 mēneši, kur ņemot vērā pieteikumā lūgto un ievērojot saistošajos noteikumos 
Nr.15 (arī saistošajos noteikumos Nr.12) noteikto, precizētās pašvaldības līdzfinansējuma kopējās 
izmaksas būtu 34574,00 euro, kaut pieteikumā lūgts pašvaldības kopējais līdzfinansējums
34644.00 euro apmērā, t.i. atbalstāmās izmaksas, t.sk. būvniecības ieceres dokumentācijas 
izstrāde 3600,00 euro (90% no 4000,00 euro), būvdarbi 30414,00 euro (80% no 38018,00 euro) 
un būvuzraudzība 560,00 (80% no 700,00 euro), kaut pieteikumā norādīts pašvaldības 
līdzfinansējums būvuzraudzībai 630,00 euro (90% no 700,00 euro).

Komisija, nolēma virzīt atbalstīšanai par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Brīvības ielā 288A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā pieteikumu, jo 
pieteikums pēc precizējumiem un matemātisko kļūdu labošanas pēc būtības ir atbilstošs saistošo 
noteikumu Nr.15 (saistošo noteikumu Nr.12) prasībām un pieteikumā lūgtais pašvaldības 
līdzfinansējums būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei 3600,00 euro (90%) apmērā nav 
pretrunā Saistošo noteikumu Nr.15 5.5.apakšpunktam (Saistošo noteikumu Nr.12
5.5.apakšpunktam).

Tādējādi, ņemot vērā minēto pieteikumā norādītais pašvaldības līdzfinansējums 
būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei 3600,00 euro apmērā, kas ir 90% no pieteikumā 
norādītās būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādes kopējās summas, nepārsniedz 2021.gada 
budžeta tāmē 06.100.01 Mājokļu attīstība - līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
iekšpagalmu labiekārtošanai paredzētos 15000,00 euro.

Ņemot vērā, ka 2021.gada budžeta tāmē 06.100.01 Mājokļu attīstība - līdzfinansējums 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanai paredzētos 15000,00 euro 2021.gadā 
nevarēs iztērēt iepriekš minētaj am mērķim, tad minētais finansējums būtu pārceļams uz 2022.gada 
budžetu kā mērķa finansējums daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Brīvības ielā 288A, Jēkabpilī 
būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei 3600,00 euro apmērā.

Ar Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 51§) 
nolēma piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 3600,00 euro apmērā daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Brīvības iela 288A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā labiekārtošanas darbu būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrādei. Pārcelt 2021.gada budžeta tāmē 06.100.01 Mājokļu attīstība - 
līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanai paredzētos
15000.00 euro uz 2022.gada budžetu kā mērķa finansējumu minētās daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas labiekārtojuma būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu,
10



Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Jēkabpils novada 
domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 12 “Saistošie noteikumi par Jēkabpils 
novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai” 4. -  11.punktu, 17., 21., 22.punktu, Jēkabpils pilsētas domes
25.03.2021. (protokols Nr.7, 45.§) lēmumu Nr.122 “Par komisijas izveidošanu un nolikuma 
apstiprināšanu”, Jēkabpils novada domes 01.07.2021. (protokols Nr.2, 7.§) lēmuma Nr.8 “Par 
darbības nepārtrauktību” 2.punku un ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 51.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 3600 euro (trīs tūkstoši seši simti eiro, 00 
centi) apmērā Jēkabpils dzīvokļu īpašnieku kooperatīvai sabiedrībai “NĀBURGI”, reģistrācijas 
Nr.45403004679 no Jēkabpils novada domes 2021.gada budžeta tāmē 06.100.01 Mājokļu attīstība
- līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanai paredzētajiem 
līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Brīvības ielā 288A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
labiekārtojuma būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei.

3.2. Iekļaut 2021.gada budžeta tāmē 06.100.01 Mājokļu attīstība - līdzfinansējums 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanai paredzētos 15000 euro 2022.gada 
budžetā kā mērķa finansējumu lēmuma 3.1.apakšpunktā norādītās daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas labiekārtojuma būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei.

3.3. Juridiskai daļai sagatavot līgumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 
labiekārtošanas darbu būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei un Jēkabpils dzīvokļu 
īpašnieku kooperatīvai sabiedrībai “NĀBURGI”, reģistrācijas Nr.45403004679, ne vēlāk kā 
mēneša laikā no domes lēmuma pieņemšanas dienas noslēgt ar pašvaldību līgumu par pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu lēmuma 3.1.apakšpunktā norādītās daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
labiekārtojuma būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei.

3.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona
-  pēc juridiskās adreses).

3.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Verečinska 65207410

11



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 64.§) Nr.490 

Par zemes nomas līguma izbeigšanu

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) 2021.gada 25.oktobrī saņemts SIA 
“Narvesen Baltija”, reģistrācijas Nr.40003365783, juridiskā adrese: Satekles iela 2B, Rīga, LV- 
1050 (turpmāk -  SIA “Narvesen Baltija”) Nomas līgumu projektu vadītājas Diānas Dmitrijevas, 
kas rīkojas uz 2021.gada 18.janvāra pilnvaras Nr.08 pamata, 2021.gada 25.oktobra iesniegums 
“Par zemes nomas līguma laušanu Jēkabpilī, Stadiona ielā 1A (kadastra Nr.56010021229)” 
(turpmāk -  iesniegums), kurā sakarā ar SIA „Narvesen Baltija” uzņēmuma valdes lēmumu par 
ekonomiski neizdevīgu (nerentablu) tirdzniecības vietas slēgšanu, SIA “Narvesen Baltija” 
(turpmāk -  Sabiedrība), lūgts pārtraukt spēkā esošo zemes nomas līgumu, noslēgtu 2020.gada 
25.maijā par zemesgabalu Jēkabpilī, Stadiona ielā 1A, kadastra Nr. 5601 002 1229. Tāpat 
iesniegumā informē, ka īslaicīgās lietošanas būve-kiosks ir aizvests šā gada sākumā un ir atbrīvots 
nomātais zemesgabals atbilstoši Zemes nomas līguma noteiktajai kārtībai. Tādējādi ņemot vērā 
iepriekš minēto un esošo situāciju valstī, SIA “Narvesen Baltija” Pašvaldību kā labu un ilglaicīgu 
sadarbības partneri lūdz izskatīt iespēju lauzt zemes nomas līgumu Pusēm vienojoties ar
01.11.2021.

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA “Narvesen Baltija” ir noslēgts 2020.gada
25.maija Zemes nomas līgums (reģistrācijas Nr.3.1.7/28-202) nekustamā īpašuma ar īpašuma ar 
kadastra Nr.56010021229 Stadiona iela 1A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 56010021229 daļas 36 kvadrātmetru platībā nodošanu nomas lietošanā 
īslaicīgas lietošanas pārvietojamas būves preses kioska uzturēšanai un apsaimniekošanai līdz 
2025.gada 24.maijam (turpmāk -  2020.gada 25.maija līgums).

Atbilstoši 2020.gada 25.maija līguma 6.1.apakšpunktam Līgums var tikt grozīts, 
papildināts vai izbeigts pirms termiņa, Pusēm savstarpēji rakstveidā vienojoties. Šādas vienošanās 
stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un vienlaicīgi kļūst par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu.

Savukārt atbilstoši 2020.gada 25.maija 6.4.apakšpunktam Nomnieks ir tiesīgs vienpusēji 
izbeigt šo līgumu pirms termiņa, paziņojot par to iznomātājam rakstveidā 60 dienas iepriekš.

Ņemot vērā, ka SIA “Narvesen Baltija” iesniegumā informē, ka īslaicīgās lietošanas būve- 
kiosks ir aizvests šā gada sākumā un ir atbrīvots nomātais zemesgabals atbilstoši Zemes nomas 
līguma noteiktajai kārtībai un Pašvaldības īpašumu nodaļa 27.10.2021. ir pārliecinājusies, 
apsekojot ar 2020.gada 25.maija līgumu nodoto zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
56010021229 Stadiona ielā 1A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā daļu 36 kvadrātmetru platībā, ka uz 
minētās zemes vienības daļas neatrodas īslaicīgā būve - kiosks, tad Pašvaldības nodaļas ieskatā
2020.gada 25.maija līgums izbeidzams ar 2021.gada 1.novembri, uz Pušu vienošanās pamata.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, ņemot vērā
2020.gada 25.maija Zemes nomas līguma 6.1.apakšpunktu un Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 52.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. Izbeigt starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un SIA “Narvesen Baltija”, reģistrācijas 
№.40003365783, juridiskā adrese: Satekles iela 2B, Rīga, LV-1050 noslēgto 2020.gada 25.maija 
Zemes nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021229 daļas 36 
kvadrātmetru platībā nodošanu nomas lietošanā.

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: Vienošanās pie 2020.gada 25.maija Zemes nomas līguma uz 1p.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Verečinska 65207410

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 65.§) Nr.491

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu (“Stacijas laukums” Krustpils pag.)

Adresāts: SIA "AM Paletes", adrese Nameja iela 30 - 67, Jēkabpils, Jēkabpils nov., LV-5201,
11.10.2021.iesniegums reģistrēts ar Nr. 8-3/21/1788.
Adresāta prasījums: veikt nekustamā īpašuma atsavināšanu.

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts SIA "AM Paletes" iesniegums par nekustamā 
īpašuma “Stacijas laukums”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads atsavināšanu.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5668 007 0238, “Stacijas laukums”, Krustpils 
pagasts, Jēkabpils novads, sastāv no zemes vienības 2,98 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5668 
007 0404, reģistrēts Krustpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000569687 uz Krustpils 
novada pašvaldības vārda (turpmāk -  īpašums).

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā nekustamais īpašums ir Jēkabpils novada 
pašvaldības, ar reģistrācijas Nr. 90000024205, īpašums.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis -  rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (1001). 
Atbilstoši Krustpils novada pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam, nekustamā 
īpašuma “Stacijas laukums” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5668 007 0404, Jēkabpils 
novada Krustpils pagastā atrodas plānotajā (atļautajā) teritorijā -  rūpnieciskā teritorija (R).

Nekustamo īpašumu vērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību "DZIETI", reģ. Nr. 
424030010964, sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs J.G.Vjakse (LĪVA profesionālās 
kvalifikācijas sertifikāts Nr.83), ar 2020.gada 2.novembra slēdzienu nekustamā īpašuma “Stacijas 
laukums”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads noteica patieso vērtību 31300 euro. Saskaņā ar
2021.gada 4.novembra īpašumu vērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību "DZIETI", reģ. Nr. 
424030010964, slēdzienu nekustamā īpašuma “Stacijas laukums”, Krustpils pagasts, Jēkabpils 
novads patiesā vērtība noteikta 31900 euro. Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma Valsts 
kadastra informācijas sistēmā Īpašuma vērtība ir 7331 euro.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu, Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais 
nekustamais īpašums “Stacijas laukums”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, nav nepieciešams 
pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 77.panta 
ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu,
3.panta otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta 
pirmo un otro daļu, 11.panta pirmo daļu un Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma, kurš ir spēkā no 2020.gada 23.jūnija, pārejas noteikumu 6.punktu ir Jēkabpils novada 
pašvaldībā ir iekļautās Krustpils novada pašvaldības institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību

mailto:pasts@jekabpils.lv


pārņēmēja, likuma "Par pašvaldibam" 14.panta pirmās daļas 2.punktu ņemot vera Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lemumu (protokols Nr.5, 53.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Stacijas 
laukums”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra numuru 5668 007 0238, visā tā sastāvā, 
pārdodot to mutiskā izsolē vispārēja kārtībā, ar augšupejošu soli.

2. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Stacijas laukums”, 
Krustpils pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra numuru 5668 007 0238, izsoles nosacīto cenu 
31900 euro (trīsdesmit viens tūkstotis deviņi simti eiro).

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Stacijas laukums”, Krustpils pagasts, Jēkabpils 
novads, izsoles noteikumus (pielikumā).

4. Uzdot Krustpils novada pašvaldības mantas atsavināšanas un izsoles komisijai trīs 
darba dienu laikā publicēt sludinājumu, pēc 2022.gada 1.janvāra nekustamā īpašuma atsavināšanu 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām veic Jēkabpils novada domes izveidota komisija vai 
izpilddirektora norīkoti darbinieki, par izsoles rezultātu iesniegt lēmumprojektu tuvākajā domes 
sēdē.

5. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma pārdošanas iekļaut finansējumu tāmē "Jēkabpils 
novada pašvaldības teritoriju attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses ( fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā -  pēc 
juridiskās adreses).

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram R. Spēkam.

Pielikumā: Nekustamā īpašuma “Stacijas laukums”, Krustpils pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra 
Nr. 5668 007 0238, izsoles noteikumi uz 4 (četrām) lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Stupāne 26627525

2



Pielikums 
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes
25.11.2021. lēmumu Nr.491 

(protokols Nr.13, 65. §)
N ekustam ā īpašum a “Stacijas laukum s”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads,

izsoles noteikumi

I. Vispārīgais noteikums
1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota nekustamā īpašuma “Stacijas laukums”, 

Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, pārdošana izsolē. Izsole tiek organizēta saskaņā ar Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likumu un Jēkabpils novada domes 25.11.2021. lēmumu Nr.491 
“Par nekustamā īpašuma atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”.

II. Nekustamais īpašums
2. Ziņas par izsolāmo objektu:
2.1. Izsolē tiek pārdots: nekustamais īpašums “Stacijas laukums”, Krustpils pagasts, 

Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5668 007 0238, kas sastāv no vienas zemes vienības 2,98 ha 
platībā, ar kadastra apzīmējumu 5668 007 0404, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Krustpils 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000569687, turpmāk tekstā - Objekts.

2.2. Objekta apgrūtinājumi:
2.2.1. Zemes īpašniekam nepiederoša būve vai būves daļa -  0,14 ha;
2.2.2. sanitārās aizsargjoslas teritorija ap kapsētu- 1,98 ha;
2.2.3. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem 

lauku apvidos -  1,18 ha.
2.3. Objekta lietošanas mērķis -  rūpnieciskā ražošanas uzņēmumu apbūve (1001).
2.4. Objekts nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.
3. Saskaņā ar 2021.gada 25.novembra Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.491 “Par 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”, nekustamais īpašums 
Stacijas laukums”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads tiek atsavināts (pārdots) atklātā izsolē.

4. Atpakaļpirkuma tiesības izmantošanas nosacījumi: Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības 
realizē, pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, par to 30 dienas iepriekš rakstiski brīdinot 
Pircēju. Veicot atpakaļpirkumu tiesības, Objekta vai tās daļas cena tiek noteikta ne lielāka par 
nosolīto cenu. Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības ir tiesīga realizēt no brīža, kad konstatē, ka 
Pircējs nepilda Izsoles noteikumus un Pirkuma līguma noteikumus.

5. Pārdevējs pielīgst sev tiesību atkāpties no pirkuma līguma, ja  pircējs neparaksta pirkuma 
līgumu vai laikā nesamaksā pirkuma cenu. Kad līgumu atceļ, lieta atdodama pārdevējam līdz ar 
tās pieaugumiem un ienākumiem, turklāt pircējs zaudē rokas naudu, ja  viņš to devis, un viņam 
jāatlīdzina aiz viņa vainas cēlušies zaudējumi, pamatojoties uz Civillikuma 2047. un 2054. pantu.

III. O bjekta cena
6. Objekta nosacītā cena, kas ir izsoles sākotnējā cena, ir noteikta 31900 euro (trīsdesmit 

viens tūkstotis deviņi simti eiro)
IV. Izsoles organizēšana un izsole

7. Paziņojums par izsoli ir jāpublicē oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.
8. Termiņi, kādos pretendentiem jāpiesakās uz izsoli:
8.1. Pretendentiem, kas atbilst likuma "Par zemes privatizāciju lauku apvidos" 28.pantā 

minētajām personām, iesniegums par pieteikšanos uz izsoli jāiesniedz līdz 2022.gada
12.janvārim Jēkabpils novada pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā - Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

8.2. Ja norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, pretendentam ir jānosola objekta 
sākotnējā cena un viens izsoles solis.

3



8.3. Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas 
vairākas personas, tiek rīkota izsole starp šīm personām Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma noteiktajā kārtībā.

9. Informācija par izsoli, norādot izsoles organizētāja nosaukumu, tā adresi, tālruņa 
numuru, izliekama labi redzamā vietā Kūku pagasta pārvaldes administrācijas ēkā uz telpā esošā 
ziņojuma dēļa.

10. Izsole notiek 2022.gada 14.janvārī, pulksten 14.00, Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā, 2.stāva konferenču sēžu zālē.

11. Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
12. Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā 

Jēkabpils novada pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS „SEB banka”, kods 
UNLALV2X nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 3 190 euro (trīs 
tūkstoši simts deviņdesmit eiro) un dalības maksu 50 euro (piecdesmit eiro).

13. Izsoles dalībniekiem (juridiskai personai, arī personālsabiedrībai) jāiesniedz šādi 
dokumenti:

13.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē;
13.2. spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes institūciju 

(amatpersonu) kompetences apjomu;
13.3. attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi;
13.4. attiecīgās valsts reģistra iestādes izziņu par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir 

derīga, ja  tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas);
13.5. kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu;
14. Izsoles dalībniekam (fiziskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti:
14.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē;
14.2. kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu.
15. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz minētie dokumenti Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Vienas pieturas aģentūrā -  Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, norādītajā termiņā.
16. Izsoles komisijas sekretāre dalībnieku pieteikumus reģistrē žurnālā ierakstot šādas

ziņas:
16.1. dalībnieka kārtas numurs;
16.2. vārds un uzvārds vai juridiskās personas pilns nosaukums un reģistrācijas apliecības 

numurs;
16.3. dzīvesvietas adrese vai juridiskā adrese;
16.4. atzīme par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu;
16.5. atzīmi par to vai pretendents tika vai netika pielaists pie izsoles un nepielaišanas 

iemesls.
17. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir izpildījušas izsoles 

priekšnoteikumus un tiek pielaistas pie izsoles un noformē tiem dalībnieku reģistrācijas 
apliecības.

18. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir iesniegušas dokumentus, bet 
nav izpildījušas izsoles priekšnoteikumus.

19. Izsoles gaita tiek protokolēta.
20. Izsoles kārtība:
20.1. Komisija paziņo pretendentiem par to pielaišanu vai nepielaišanu pie izsoles. Ja 

pretendents netiek pielaists pie izsoles, tam tiek atmaksāts samaksātais nodrošinājums. Komisija 
paziņojumā par nepielaišanu pie izsoles norāda iemeslus.

20.2. Izsoles dalībniekiem, kuri ir pielaisti pie izsoles, izsniedz reģistrācijas apliecību un 
kartīti ar numuru.

21. Dalībniekam, kurš nav ieradies uz izsoli un nosolītājam, nokavējot noteikto samaksas 
termiņu, kā arī, atsakoties iegādāties izsoles objektu, pēc objekta cenas un viena soļa nosolīšanas, 
netiek atmaksāts nodrošinājums.

22. Pirms izsoles sākšanās Izsoles dalībnieki paraksta izsoles noteikumus.
4



23. Izsoli vada izsoles komisijas priekšsēdētājs.
24. Izsoles komisijas priekšsēdētājs atklāj izsoli un raksturo pārdodamo objektu, paziņo tā 

pārdošanas sākumcenu, kā arī summu, par kādu cena paaugstināma ar katru nākamo solījumu.
25. Izsoles solis tiek noteikts 200,00 euro (divi simti eiro un 00 centi) apmērā.
26. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un traucējumi, kas 

varētu iespaidot izsoles rezultātus un gaitu.
27. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles 

komisijas priekšsēdētājs atkārto pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc piedāvāto cenu. 
Piedāvātās cenas pieaugums nedrīkst būt mazāks par izsoles soli. Ja neviens no dalībniekiem vairs 
augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar 
āmura piesitienu. Pēc āmura pēdējā piesitiena objekts ir pārdots personai, kas solījusi pēdējo 
augstāko cenu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena tiek ierakstīti protokolā.

28. Atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu 
izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto cenu.

29. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoši uzrāda izsoles 
komisijai savu dalībnieka reģistrācijas apliecību un ar savu parakstu protokolā apliecina tajā 
norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. Izsoles dalībnieks, kurš objektu nosolījis, bet nevar 
izsoles komisijai uzrādīt dalībnieka reģistrācijas apliecību vai neparakstās protokolā, tādējādi ir 
atteicies no nosolītā objekta. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku 
saraksta un viņam netiek atmaksāta nodrošinājuma samaksa.

30. Izsoles komisija paziņo izsoles dalībnieku, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu un otro 
izsoles dalībnieku, kurš ir nākamais augstākās cenas solītājs.

31. Pēc protokola parakstīšanas, dalībnieks, kas nosolījis objektu, saņem protokola 
atvasinājumu.

32. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Objektu, mēneša laikā tiek atmaksāts 
samaksātais nodrošinājums.

33. Nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta norēķinu summā par nosolīto Objektu.
34. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu septiņu dienu laikā pēc izsoles.
35. Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Jēkabpils pilsētas domes sēdē ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.pantā paredzēto maksājumu 
nokārtošanas.

36. Pēc izsoles, izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, slēdz pirkuma vai 
nomaksas pirkuma līgumu.

37. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, nav samaksājis nosolīto cenu 
noteiktajā termiņā, izsoles komisija pieņem lēmumu paziņot nākamajam pretendentam par iespēju 
iegādāties izsoles Objektu par viņa augstāko piedāvāto summu. Pretendentam ir tiesības 2 nedēļu 
laikā paziņot par objekta pirkšanu par viņa nosolīto cenu. Ja tiek saņemts paziņojums, pašvaldība 
pieņem lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu ar šo pretendentu un slēdz līgumu.

V. Samaksas kārtība
38. Tiek paredzēta divu veidu samaksas kārtība:
38.1. objekta nosolītājam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, jāsamaksā par 

nosolīto nekustamo īpašumu 14 dienu laikā no izsoles dienas vai
38.2. objekta nosolītājs, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz pirkuma 

nomaksas līgumu līdz 5 gadiem, maksājot likumiskos (6 % gadā no neatmaksātās summas) un 
līgumiskos procentus (0,1% līgumsods par katru nokavēto dienu no neatmaksātās summas).

39. Samaksas veids jānorāda izsolē, atzīmējot to iesniegumā par samaksu.
VI. Citi noteikumi

40. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem izsoles 
komisija, par to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā.

41. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Jēkabpils novada pašvaldībā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, LV-5201.

5



42. Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu paraksta domes priekšsēdētājs vai viņa pilnvarota 
persona.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

6



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 66.§) Nr.492

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu

Adresāts: Mežāres pagasta pārvalde, “Druvasnieki 16A”, Mežāre, Mežāres pag., Jēkabpils nov., 
LV-5226.
Iesniedzēja prasījums: Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim “Rozessala 3”-14.

Mežāres pagasta pārvaldes vadītāja lūdz noteikt dzīvoklim “Rozessala 3”-14, Mežāre, 
Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, LV-5226, sociālā dzīvokļa statusu. “Rozessala 3”-14, 
Mežāre, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, ar kopējo platību 59,2 m2, atrodas pirmajā stāvā, 
pastāv iespēja izbūvēt pandusu.

Likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta pirmā 
daļa nosaka, ka jautājumu par sociālo dzīvokļu un sociālo dzīvojamo māju veidošanu izlemj 
pašvaldība, ņemot vērā tās administratīvajā teritorijā dzīvojošo maznodrošinātu personu vai 
trūcīgu personu (ģimeņu) pieprasījumu, kā arī pašvaldības iespējas. Sociālā dzīvokļa un sociālās 
dzīvojamās mājas statusu nosaka vai atceļ attiecīgās pašvaldības dome, pieņemot par to lēmumu.

Atbilstoši likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 
trešās daļas 1.punktam, sociālā dzīvokļa statusu var noteikt neizīrētiem pašvaldības īpašumā 
esošiem vai pašvaldības nomātiem dzīvokļiem.

Pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām”
4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, ceturto daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Ministru 
kabineta 1998.gada 30.jūnija noteikumu Nr.233 “Noteikumi par dokumentiem, kas apliecina 
personas (ģimenes) tiesības īrēt sociālo dzīvokli, un dzīvokļa kopējās platības normām”
3.punktu, Krustpils novada domes 2009.gada 16.septembra saistošo noteikumu Nr.2009/14 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.3.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 54.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Noteikt dzīvoklim “Rozessala 3”-14, Mežāre, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, 
sociālā dzīvokļa statusu.

2. Noteikt tiesības Mežāres pagasta pārvaldes vadītājai izīrēt sociālo dzīvokli “Rozessala 
3”-14, Mežāre, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, slēgt īres līgumu līdz sešiem mēnešiem pēc 
Jēkabpils novada Sociālā dienesta pieņemtā lēmuma.

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās

mailto:pasts@jekabpils.lv


dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram R. Spēkam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Stupane 6227525



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 67.§) Nr.493

Par dzīvojamo māju Jēkabpils novada Kūku, Krustpils un Variešu pagastos pārvaldīšanas tiesību 
nodošanu

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Spunģēni-Daugavieši”, reģistrācijas Nr. 45403015460, 
juridiskā adrese Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads (turpmāk- SIA “Spunģēni- 
Daugavieši”), ir pašvaldības izveidota sabiedrība, kuras viens no darbības veidiem saskaņā ar 
statūtiem ir nekustamā īpašuma pārvaldīšana.

Saskaņā ar Krustpils novada pašvaldības 2016.gada 21.janvarī noslēgto līgumu, SIA 
“Spunģēni-Daugavieši”’ nodrošina Atašienes, Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagastos novada 
pašvaldības īpašumā un valdījumā esošā nekustamā īpašumu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu, 
atbilstoši līgumā pielikumā norādītam sastāvam.

Ievērojot likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septītās 
daļas, Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma 5.panta pirmās daļas un 10.panta pirmās daļas, 
Dzīvokļa īpašuma likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktā izrietošo tiesisko regulējumu, par 
lietderīgu un mērķtiecīgu atzīstama Jēkabpils novada Kūku pagasta, Krustpils pagasta un Variešu 
pagasta administratīvajās teritorijā esošo dzīvojamo māju, kurās ar apsaimniekošanu saistīto 
darbību veikšanu nodrošina pašvaldība, pārvaldīšanas tiesību nodošanu SIA “Spunģēni- 
Daugavieši”.

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par 
pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novērtēšanas likuma 2.panta pirmo daļu un
3.panta 1.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu 
(protokols Nr.5, 55. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Uzdot Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Spunģēni-Daugavieši”, reģistrācijas Nr. 
45403015460, saskaņā ar 2016.gada 21.janvāra Dzīvojamo māju kopīpašuma pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas līgumu nr.2.1-34/16/26, apsaimniekot un pārvaldīt dzīvojamās mājas Jēkabpils 
novadā, Kūku pagastā: “Kūkas Nr.1”, kadastra Nr. 5670 005 0218; “Kūkas Nr.3”, kadastra Nr. 
5670 005 0220 ;”Kūkas Nr.4”, kadastra numurs 5670 005 0221; “Kūkas Nr.5”, kadastra Nr.5670 
005 0217; “Mežšūnas”, kadastra Nr. 5670 003 0217; Krustpils pagastā: “Spunģēni 2”, kadastra 
Nr.5668 006 0394 un Variešu pagastā: “Māja Nr. 3” kadastra Nr. 5694 008 0210; “Mežmalas 1”, 
kadastra Nr. 5694 002 0288, kadastra apzīmējums 5694 002 0288 007 -  no 2022.gada 1.janvāra.

2. Uzdot Kūku pagasta, Krustpils pagasta un Variešu pagasta pārvalžu vadītājiem ne vēlāk 
kā 30 (trīsdesmit) dienas pirms apsaimniekošanas maiņas informēt visus pakalpojuma saņēmējus 
par turpmāku norēķinu un jaunu pakalpojuma līguma slēgšanas kārtību.

3. Pilnvarot izpilddirektoru Raimondu Spēku parakstīt nodošanas -  pieņemšanas aktu(s) 
un grozījumus 2016.gada 21.janvāra Dzīvojamo māju kopīpašuma pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas līgumā nr.2.1-34/16/26, ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Spunģēni- 
Daugavieši”, par šā lēmuma 1.punkta izpildi.

mailto:pasts@jekabpils.lv


4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram R. Spēkam.

Pielikums: Jēkabpils novada īpašumā vai valdījumā esošo dzīvokļu Kūku, Krustpils un Variešu 
pagastos pārvaldīšanas tiesību nodošanu saraksts uz 3 (trīs) lapām.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Stupāne 6227525 
Zizlāns 26388004

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 68.§) Nr.494

Par zemes gabala nodošanu atsavināšanai

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 28.septembrī saņemts (svītrots), iesniegums 
reģistrēts ar Nr. 8-2/21/1434, par Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 56460050016 “Stūris”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads (turpmāk -  
nekustamais īpašums), atsavināšanu.

Atašienes pagasta pārvalde atbalsta ierosinājumu nekustamā īpašuma atsavināšanai. 
Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības 2,6 ha platībā. Nekustamais 

īpašums ir piekritīgs Jēkabpils novada pašvaldībai saskaņā ar Krustpils novada pašvaldības 
Zemes lietu komisijas 2021.gada 20.aprīļa lēmumu Nr. 5 “Par zemes vienības piekritību 
Krustpils novada pašvaldībai” (protokols Nr. 9).

Zemes vienības lietošanas mērķis -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (0101).

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka 
atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja  tā nav nepieciešama 
attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju, kas noteiktas likuma “Par 
pašvaldībām” 15. pantā, nodrošināšanai.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro 
daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr. 5, 56. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:
1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu - zemes vienību

2,6 ha platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var tikt 
precizēta) ar kadastra apzīmējumu 56460050016 “Stūris”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads.

2. Ierakstīt Jēkabpils novada pašvaldības bilancē esošo zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 56460050016 “Stūris”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novada zemesgrāmatā un 
nostiprināt īpašuma tiesības uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

3. Administratīvajai nodaļai veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas ar zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 56460050016 uzmērīšanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā, nekustamā 
īpašuma novērtēšanu un tirgus vērtības noteikšanu.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram R.Spēkam.

Pielikumā: Zemes vienības izvietojuma shēma uz 1 lp.

Jaševs 65237625

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒ K A B P IL S  N O VAD A P A ŠV A LD ĪB A
JĒKABPILS NOVADA DOM E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒM U M S
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 69.§) Nr.495

Par atteikumu dzīvojamās telpas izīrēšanā

1.

Adresāts: (svītrots)
Iesniedzējas prasījums: (svītrots) lūdz izīrēt dzīvojamo platību Jēkabpils novadā.

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 14.septembiī saņemts, reģistrēts Variešu pagasta 
pārvaldē ar Nr. 8-2/21/1172, (svītrots), iesniegums ar lūgumu piešķirt dzīvojamo platību Jēkabpils 
novadā.

Iesniedzējas deklarētā dzīvesvietas adrese kopš 2013.gada 19.augusta ir (svītrots). Deklarētā 
dzīvesvieta ir privātīpašums. Iesniedzēja īpašum a lietošanas tiesības ieguvusi uz radniecības pamata.

Likums “Par palīdzību dzīvokļa jautājum a risināšanā” (turpmāk - Likums) nosaka, kuras 
personas ir tiesīgas saņemt palīdzību dzīvojamo telpu jautājum u risināšanā, kā arī kārtību, kādā tiek 
sniegta palīdzība dzīvokļa jautājum u risināšanā (turpmāk - palīdzība). Likuma 2.pants nosaka, ka 
palīdzību pašvaldībā var saņemt likumā noteiktās personas, kuras ar pašvaldības domes vai tās 
deleģētas institūcijas lēmumu atbilstoši šā likuma noteikumiem atzītas par tiesīgām saņemt 
palīdzību. Atbilstoši Likuma 3.panta 1.punktam viens no palīdzības veidiem ir pašvaldībai 
piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas izīrēšana. Likuma 6.pantā noteikts, ka persona, kura 
vēlas saņemt palīdzību, iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā norādāmi 
iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi, un dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir tiesīga 
saņemt palīdzību, dokumentus, kas nepieciešami, lai apliecinātu personas tiesības saņemt palīdzību 
dzīvokļa jautājum u risināšanā, pašvaldība nosaka saistošajos noteikumos, personas iesniegumu 
palīdzības saņemšanai izskata un lēmumu par personas atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību un 
reģistrēšanu personas iesniegumā norādītā veida palīdzības saņemšanai vai par atteikumu atzīt 
personu par tiesīgu saņemt palīdzību pieņem pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija.

Skatot iesniegumu par palīdzību dzīvokļa jautājum a risināšanā, ja  piemērojamā tiesību 
norma nosaka noteiktus tiesiskus un faktiskus apstākļus attiecīgā labuma saņemšanai, pašvaldībai 
jāpārbauda, vai konkrētajā gadījumā attiecīgie apstākļi ir iestājušies, proti, jāpārbauda, vai pastāv 
labvēlīga administratīvā akta izdošanas priekšnoteikumi. Pamats izdot personai labvēlīgu 
administratīvo aktu ir tad, ja  pastāv visi tā izdošanas priekšnoteikumi.

Variešu pagasta sociālais darbinieks informēja, ka iesniedzēja deklarētajā dzīvesvietā 
nedzīvo, bet dzīvo citas personas īpašumā, kur iesniedzējai ir nodrošināti labi dzīves apstākļi.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Iepriekš sociālais dienests ir sniedzis iesniedzējai un viņas mātei dažādu materiālo palīdzību, lai 
veicinātu personu līdzdalību labvēlīgas vides veidošanai deklarētajā dzīvesvietas īpašumā.

Uz iesniedzēju nevar attiecināt nevienu personu kategoriju, kurai saskaņā ar Likuma 
13.pantu neatliekami sniedzama palīdzība vai kura saskaņā ar Likuma 14.pantu ar dzīvojamo telpu 
nodrošināma pirmām kārtām. Saskaņā ar Likuma 15.pantu, pašvaldības dome savos saistošajos 
noteikumos var noteikt arī citas personu kategorijas, kuras nav minētas šā likuma 13. un 14.pantā un 
kurām sniedzama palīdzība, izīrējot dzīvojamo telpu.

Krustpils novada pašvaldības 2009.gada 16.septembra saistošo noteikumu Nr.2009/14 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājum u risināšanā” (turpmāk - noteikumi) 2.nodaļā noteiktas personu 
kategorijas papildus Likumā noteiktajām, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot dzīvojamo telpu. Arī 
šajā gadījumā iesniedzēja neatbilst to personu kategorijai, kurām sniedzama palīdzība dzīvokļa 
jautājum a risināšanā.

Izvērtējot lietas faktiskos un tiesiskos apstākļus secināms, ka nav iestājies neviens 
priekšnoteikums - iesniedzēja neatbilst nevienai no Likuma 13.panta pirmās daļas, 14.panta pirmās 
un septītās daļas un noteikumu 2.nodaļas 2.2. -  2.5. un 2.7.apakšpunktā noteiktajām kategorijām, lai 
tiktu izdots iesniedzējai labvēlīgs administratīvais akts, tas ir, lai iesniedzējai izīrētu pašvaldībai 
piederošu dzīvokli. Līdz ar to Jēkabpils novada pašvaldības dome ir tiesīga pieņemt lēmumu par 
atteikumu atzīt iesniedzēju par tiesīgu saņemt palīdzību dzīvokļa jautājum a risināšanā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājum u risināšanā” 2., 5.pantu, 6.panta trešo daļu, 11.panta pirmo daļu, 
13.panta pirmo daļu, 14.panta pirmo un septīto daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Krustpils novada pašvaldības 2009.gada 16.septembra saistošo 
noteikumu Nr.2009/14 „Par palīdzību dzīvokļa jautājum u risināšanā” 2.nodaļas 2.2. -  2.5. un
2.7.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu 
(protokols Nr.5, 57.§),

Jēkabpils novada dome nolem j:

1.1. Atteikt (svītrots), izīrēt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību.
1.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 
juridiskās adreses).

1.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram R. Spēkam.

2.

Adresāts: (svītrots).
Iesniedzējas prasījums: (svītrots) lūdz izīrēt dzīvojamo platību Kūku pagastā, Jēkabpils 

novadā.

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts (svītrots) 2021.gada 20.augusta iesniegums, reģistrēts 
Kūku pagasta pārvaldē ar reģ. Nr.8-2/21/781, ar lūgumu piešķirt dzīvojamo platību Jēkabpils novada 
Kūku pagastā, (svītrots).

2



Iesniedzējas deklarētā dzīvesvietas adrese kopš 2017.gada 18.janvāra ir (svītrots). Deklarētā 
dzīvesvieta ir sociālais dzīvoklis, kurš tika piešķirts ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības Dzīvokļu 
sadales komisijas lēmumu.

Likums “Par palīdzību dzīvokļa jautājum a risināšanā” (turpmāk - Likums) nosaka, kuras 
personas ir tiesīgas saņemt palīdzību dzīvojamo telpu jautājum u risināšanā, kā arī kārtību, kādā tiek 
sniegta palīdzība dzīvokļa jautājum u risināšanā (turpmāk - palīdzība). Likuma 2.pants nosaka, ka 
palīdzību pašvaldībā var saņemt likumā noteiktās personas, kuras ar pašvaldības domes vai tās 
deleģētas institūcijas lēmumu atbilstoši šā likuma noteikumiem atzītas par tiesīgām saņemt 
palīdzību. Atbilstoši Likuma 3.panta 1.punktam viens no palīdzības veidiem ir pašvaldībai 
piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas izīrēšana. Likuma 6.pantā noteikts, ka persona, kura 
vēlas saņemt palīdzību, iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā norādāmi 
iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi, un dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir tiesīga 
saņemt palīdzību, dokumentus, kas nepieciešami, lai apliecinātu personas tiesības saņemt palīdzību 
dzīvokļa jautājum u risināšanā, pašvaldība nosaka saistošajos noteikumos, personas iesniegumu 
palīdzības saņemšanai izskata un lēmumu par personas atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību un 
reģistrēšanu personas iesniegumā norādītā veida palīdzības saņemšanai vai par atteikumu atzīt 
personu par tiesīgu saņemt palīdzību pieņem pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija.

Skatot iesniegumu par palīdzību dzīvokļa jautājum a risināšanā, ja  piemērojamā tiesību 
norma nosaka noteiktus tiesiskus un faktiskus apstākļus attiecīgā labuma saņemšanai, pašvaldībai 
jāpārbauda, vai konkrētajā gadījumā attiecīgie apstākļi ir iestājušies, proti, jāpārbauda, vai pastāv 
labvēlīga administratīvā akta izdošanas priekšnoteikumi. Pamats izdot personai labvēlīgu 
administratīvo aktu ir tad, ja  pastāv visi tā izdošanas priekšnoteikumi.

Iesniedzēja jau  ir saņēmusi pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājum a risināšanā īrējot sociālo 
dzīvokli uz atvieglotiem nosacījumiem. Neskatoties uz to, iesniedzējai ir izveidojies īres un 
komunālo maksājumu parāds.

Krustpils novada pašvaldības 2009.gada 16.septembra saistošie noteikumi Nr.2009/14 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājum u risināšanā” (turpmāk - noteikumi) 5.nodaļā noteikts, ka pašvaldība 
atsaka atzīt personu par tiesīgu īrēt dzīvojamo telpu, ja  personai ir īres maksas un maksas par 
pamatpakalpojumiem parāds, lai gan persona varēja neuzkrāt parādu.

Izvērtējot lietas faktiskos un tiesiskos apstākļus secināms, ka nepastāv visi priekšnoteikumi, 
lai iesniedzējai izīrētu citu pašvaldībai piederošu dzīvokli, jo  iesniedzēja kā palīdzību jau  īrē sociālo 
dzīvokli. Līdz ar to Jēkabpils novada pašvaldības dome ir tiesīga atteikt iesniedzējai izīrēt citu 
pašvaldības dzīvokli.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājum u risināšanā” 2., 5.pantu, 6.panta trešo daļu, 11.panta pirmo daļu, 
13.panta pirmo daļu, 14.panta pirmo un septīto daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Krustpils novada pašvaldības 2009.gada 16.septembra saistošo 
noteikumu Nr.2009/14 „Par palīdzību dzīvokļa jautājum u risināšanā” 5.nodaļas 5.1.2.apakšpunktu, 
ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.00, 00.§),

Jēkabpils novada dome nolemj :

2.1. Atteikt (svītrots), izīrēt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošu citu dzīvojamo platību.
2.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās

3



dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 
juridiskās adreses).

2.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram R. Spēkam.

3.

Adresāts: (svītrots).
Iesniedzēja prasījums: (svītrots) lūdz izīrēt dzīvojamo platību Jēkabpils novada Kūku pagastā.

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts (svītrots) , 2021.gada 9.septembra iesniegums, reģistrēts 
Kūku pagasta pārvaldē ar reģ. Nr.8-2/21/1081, ar lūgumu piešķirt dzīvojamo platību Jēkabpils 
novada Kūku pagastā, jo  nav dzīvojamās platības un vēlas uzsākt darbu.

Iesniedzēja deklarētā dzīvesvietas adrese kopš 2000.gada 2.oktobra ir Kūkas Nr. 15, Kūkas, 
Kūku pagasts, Jēkabpils novads. Iesniedzējs nekustamajā īpašum ā deklarēts viens. Nav informācijas 
par iemesliem, kāpēc iesniedzējam nepieciešama pašvaldības dzīvojamā telpa.

Likums “Par palīdzību dzīvokļa jautājum a risināšanā” (turpmāk - Likums) nosaka, kuras 
personas ir tiesīgas saņemt palīdzību dzīvojamo telpu jautājum u risināšanā, kā arī kārtību, kādā tiek 
sniegta palīdzība dzīvokļa jautājum u risināšanā (turpmāk - palīdzība). Likuma 2.pants nosaka, ka 
palīdzību pašvaldībā var saņemt likumā noteiktās personas, kuras ar pašvaldības domes vai tās 
deleģētas institūcijas lēmumu atbilstoši šā likuma noteikumiem atzītas par tiesīgām saņemt 
palīdzību. Atbilstoši Likuma 3.panta 1.punktam viens no palīdzības veidiem ir pašvaldībai 
piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas izīrēšana. Likuma 6.pantā noteikts, ka persona, kura 
vēlas saņemt palīdzību, iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā norādāmi 
iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi, un dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir tiesīga 
saņemt palīdzību, dokumentus, kas nepieciešami, lai apliecinātu personas tiesības saņemt palīdzību 
dzīvokļa jautājum u risināšanā, pašvaldība nosaka saistošajos noteikumos, personas iesniegumu 
palīdzības saņemšanai izskata un lēmumu par personas atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību un 
reģistrēšanu personas iesniegumā norādītā veida palīdzības saņemšanai vai par atteikumu atzīt 
personu par tiesīgu saņemt palīdzību pieņem pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija.

Skatot iesniegumu par palīdzību dzīvokļa jautājum a risināšanā, ja  piemērojamā tiesību 
norma nosaka noteiktus tiesiskus un faktiskus apstākļus attiecīgā labuma saņemšanai, pašvaldībai 
jāpārbauda, vai konkrētajā gadījumā attiecīgie apstākļi ir iestājušies, proti, jāpārbauda, vai pastāv 
labvēlīga administratīvā akta izdošanas priekšnoteikumi. Pamats izdot personai labvēlīgu 
administratīvo aktu ir tad, ja  pastāv visi tā izdošanas priekšnoteikumi.

Uz iesniedzēju nevar attiecināt nevienu personu kategoriju, kurai saskaņā ar Likuma 
13.pantu neatliekami sniedzama palīdzība vai kura saskaņā ar Likuma 14.pantu ar dzīvojamo telpu 
nodrošināma pirmām kārtām. Saskaņā ar Likuma 15.pantu, pašvaldības dome savos saistošajos 
noteikumos var noteikt arī citas personu kategorijas, kuras nav minētas šā likuma 13. un 14.pantā un 
kurām sniedzama palīdzība, izīrējot dzīvojamo telpu.

Krustpils novada pašvaldības 2009.gada 16.septembra saistošo noteikumu Nr.2009/14 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājum u risināšanā” (turpmāk - noteikumi) 2.nodaļā noteiktas personu 
kategorijas papildus Likumā noteiktajām, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot dzīvojamo telpu. 
Iesniedzējs neatbilst noteikumos noteiktajai personu kategorijai, kurai sniedzama palīdzība dzīvokļa 
jautājum a risināšanā.

4



Izvērtējot lietas faktiskos un tiesiskos apstākļus secināms, ka nav iestājies neviens 
priekšnoteikums - iesniedzējs neatbilst nevienai no Likuma 13.panta pirmās daļas, 14.panta pirmās 
un septītās un noteikumu 2.nodaļas 2.2. -  2.5. un 2.7.apakšpunktā noteiktajām kategorijām, lai tiktu 
izdots iesniedzējam labvēlīgs administratīvais akts, tas ir, lai iesniedzējam izīrētu pašvaldībai 
piederošu dzīvokli. Līdz ar to Jēkabpils novada pašvaldības dome ir tiesīga pieņemt lēmumu par 
atteikumu atzīt iesniedzēju par tiesīgu saņemt palīdzību dzīvokļa jautājum a risināšanā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājum u risināšanā” 2., 5.pantu, 6.panta trešo daļu, 11.panta pirmo daļu, 
13.panta pirmo daļu, 14.panta pirmo un septīto daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma pārejas noteikumu 6.punktu, Krustpils novada pašvaldības 2009.gada 16.septembra saistošo 
noteikumu Nr.2009/14 „Par palīdzību dzīvokļa jautājum u risināšanā” 2.nodaļas 2.2. -  2.5. un
2.7.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu 
(protokols Nr.00, 00.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Atteikt (svītrots), izīrēt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību.
3.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 
juridiskās adreses).

3.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram R. Spēkam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Jaševs 65237625

5



№№
JĒ K A B P IL S  N O VAD A P A ŠV A LD ĪB A

JĒKABPILS NOVADA DOM E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒM U M S
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 70.§) Nr.496

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu un vienpusēju atkāpšanos no dzīvojamās telpas īres līguma

1.

Adresāts: (svītrots)
Iesniedzējas prasījums: (svītrots) lūdz izīrēt dzīvojamo platību Jēkabpils novada Kūku 

pagasta Kūkās.

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 1.oktobrī saņemts, reģistrēts ar Nr. 8-2/21/1496, 
(svītrots), iesniegums ar lūgumu piešķirt dzīvojamo platību Jēkabpils novada Kūku pagasta Kūkās.

Iesniedzēja iesniegumā informē, ka (svītrots) Kūku pagasta pārvaldes vadītājs saskaņojis 
dzīvokļa, kas pieder Jēkabpils novada pašvaldībai, (svītrots), Jēkabpils novada Kūku pagastā 
izīrēšanu.

Likums “Par palīdzību dzīvokļa jautājum a risināšanā” (turpmāk - Likums) nosaka, kuras 
personas ir tiesīgas saņemt palīdzību dzīvojamo telpu jautājum u risināšanā, kā arī kārtību, kādā tiek 
sniegta palīdzība dzīvokļa jautājum u risināšanā (turpmāk - palīdzība). Likuma 2.pants nosaka, ka 
palīdzību pašvaldībā var saņemt likumā noteiktās personas, kuras ar pašvaldības domes vai tās 
deleģētas institūcijas lēmumu atbilstoši šā likuma noteikumiem atzītas par tiesīgām saņemt 
palīdzību. Atbilstoši Likuma 3.panta 1.punktam viens no palīdzības veidiem ir pašvaldībai 
piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas izīrēšana.

Likuma 13.pantā minētas personas, kurām neatliekami sniedzama palīdzība, bet 14.pantā 
minētas personas, kuras ar dzīvojamo telpu nodrošināmas pirmām kārtām. Ja pašvaldības 
administratīvajā teritorijā tādu personu nav, tad saskaņā ar Likuma 15.pantu, pašvaldības dome 
savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu kategorijas, kuras nav minētas šā likuma 
13. un 14.pantā un kurām sniedzama palīdzība, izīrējot dzīvojamo telpu.

Krustpils novada pašvaldības 2009.gada 16.septembra saistošo noteikumu Nr.2009/14 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājum u risināšanā” (turpmāk - noteikumi) 2.nodaļa nosaka personu 
kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot dzīvojamo telpu. Šīs nodaļas 2.7. apakšpunkts 
nosaka, ka pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu vispārējā kārtībā ģimenēm ar vismaz vienu 
nepilngadīgu bērnu vai pilngadīgu bērnu, kurš līdz 24 gadu vecumam turpina mācīties vispārējās 
izglītības mācību iestādē vai pilna laika studiju programmā, kurām nepieder nekustamais īpašums.

Izvērtējot lietas faktiskos un tiesiskos apstākļus secināms, ka pašvaldība ir tiesīga sniegt 
palīdzību dzīvokļa jautājum a risināšanā iesniedzējai un izīrēt pašvaldībai piederošās dzīvojamās

mailto:pasts@jekabpils.lv


telpas. Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktā noteikts, ka pašvaldībām ir 
autonomā funkcija sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājum u risināšanā.

Dzīvojamo telpu īres likuma 9.pantā noteikts, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 
noteiktu termiņu. Šā likuma 30.pantā noteikts, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu neizīrētu 
dzīvojamo telpu var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību atbilstoši normatīvajam 
aktam par palīdzību dzīvokļa jautājum u risināšanā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 27.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājum u risināšanā” 5.pantu, 11.panta pirmo daļu, 
15.pantu, Dzīvojamo telpu īres likuma 9. un 30.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Krustpils novada pašvaldības 2009.gada 16.septembra saistošo 
noteikumu Nr.2009/14 „Par palīdzību dzīvokļa jautājum u risināšanā” 2.nodaļas 2.7.apakšpunktu, 
ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 58.§),

Jēkabpils novada dome nolem j:

1.1. Izīrēt (svītrots) Kūku pagasts, Jēkabpils novads uz diviem gadiem kā palīdzību dzīvokļa 
jautājum u risināšanā.

1.2. (svītrots) mēneša laikā no lēmuma saņemšanas dienas noslēgt dzīvojamo telpu īres līgumu 
par dzīvokļa (svītrots), Kūku pagasts, Jēkabpils novads (turpmāk -  dzīvoklis) īri.

1.3. Ja (svītrots) lēmuma 1.2.apakšpunktā noteiktajā termiņā nenoslēdz dzīvokļa īres līgumu, 
tad lēmums zaudē spēku.

1.4. Uzdot Kūku pagasta pārvaldes vadītājam sagatavot un noslēgt dzīvokļa īres līgumu un 
nodot dzīvokli lietošanā ar nodošanas-pieņemšanas aktu, kas ir dzīvokļa īres līguma pielikums.

1.5. Pirms līguma termiņa beigām Kūku pagasta pārvaldes vadītājam ir tiesības pagarināt īres 
līgumu uz diviem gadiem, ja  netiek mainīti līguma nosacījumi un pusēm nav pretenziju vai nav 
mainījies tiesiskais pamats saņemt palīdzību dzīvokļa jautājum a risināšanā.

1.6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 
juridiskās adreses).

1.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram R. Spēkam.

2.

Adresāts: (svītrots).
Iesniedzējas prasījums: (svītrots) lūdz izīrēt dzīvokli (svītrots), Jēkabpils novada Kūku 

pagastā.

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 11.oktobrī saņemts, reģistrēts ar Nr. 8-2/21/1620, 
(svītrots), iesniegums ar lūgumu piešķirt pašvaldības dzīvokli (svītrots) Jēkabpils novada Kūku 
pagasta Kūkās.

Iesniedzēja iesniegumā lūdz dzīvokļa piešķiršanu, jo  (svītrots).

2



Likums “Par palīdzību dzīvokļa jautājum a risināšanā” (turpmāk - Likums) nosaka, kuras 
personas ir tiesīgas saņemt palīdzību dzīvojamo telpu jautājum u risināšanā, kā arī kārtību, kādā tiek 
sniegta palīdzība dzīvokļa jautājum u risināšanā (turpmāk - palīdzība). Likuma 2.pants nosaka, ka 
palīdzību pašvaldībā var saņemt likumā noteiktās personas, kuras ar pašvaldības domes vai tās 
deleģētas institūcijas lēmumu atbilstoši šā likuma noteikumiem atzītas par tiesīgām saņemt 
palīdzību. Atbilstoši Likuma 3.panta 1.punktam viens no palīdzības veidiem ir pašvaldībai 
piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas izīrēšana.

Likuma 13.pantā minētas personas, kurām neatliekami sniedzama palīdzība, bet 14.pantā 
minētas personas, kuras ar dzīvojamo telpu nodrošināmas pirmām kārtām. Ja pašvaldības 
administratīvajā teritorijā tādu personu nav, tad saskaņā ar Likuma 15.pantu, pašvaldības dome 
savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu kategorijas, kuras nav minētas šā likuma
13. un 14.pantā un kurām sniedzama palīdzība, izīrējot dzīvojamo telpu.

Krustpils novada pašvaldības 2009.gada 16.septembra saistošo noteikumu Nr.2009/14 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājum u risināšanā” (turpmāk - noteikumi) 2.nodaļa nosaka personu 
kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot dzīvojamo telpu. Šīs nodaļas 2.7. apakšpunkts 
nosaka, ka pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu vispārējā kārtībā ģimenēm ar vismaz vienu 
nepilngadīgu bērnu vai pilngadīgu bērnu, kurš līdz 24 gadu vecumam turpina mācīties vispārējās 
izglītības mācību iestādē vai pilna laika studiju programmā, kurām nepieder nekustamais īpašums.

Izvērtējot lietas faktiskos un tiesiskos apstākļus secināms, ka pašvaldība ir tiesīga sniegt 
palīdzību dzīvokļa jautājum a risināšanā iesniedzējai un izīrēt pašvaldībai piederošās dzīvojamās 
telpas. Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktā noteikts, ka pašvaldībām ir 
autonomā funkcija sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājum u risināšanā.

Dzīvojamo telpu īres likuma 9.pantā noteikts, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 
noteiktu termiņu. Šā likuma 30.pantā noteikts, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu neizīrētu 
dzīvojamo telpu var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību atbilstoši normatīvajam 
aktam par palīdzību dzīvokļa jautājum u risināšanā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 27.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājum u risināšanā” 5.pantu, 11.panta pirmo daļu,
15.pantu, Dzīvojamo telpu īres likuma 9. un 30.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma pārejas noteikumu 6.punktu, Krustpils novada pašvaldības 2009.gada 16.septembra saistošo 
noteikumu Nr.2009/14 „Par palīdzību dzīvokļa jautājum u risināšanā” 2.nodaļas 2.7.apakšpunktu, 
ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 58.§),

Jēkabpils novada dome nolem j:

2.1. Izīrēt (svītrots)Kūku pagasts, Jēkabpils novads uz diviem gadiem kā palīdzību dzīvokļa 
jautājum u risināšanā.

2.2. (svītrots) mēneša laikā no lēmuma saņemšanas dienas noslēgt dzīvojamo telpu īres līgumu 
par dzīvokļa (svītrots), Kūku pagasts, Jēkabpils novads (turpmāk -  dzīvoklis) īri.

2.3. Ja (svītrots) lēmuma 2.2.apakšpunktā noteiktajā termiņā nenoslēdz dzīvokļa īres līgumu, 
tad lēmums zaudē spēku.

2.4. Uzdot Kūku pagasta pārvaldes vadītājam sagatavot un noslēgt dzīvokļa īres līgumu un 
nodot dzīvokli lietošanā ar nodošanas-pieņemšanas aktu, kas ir dzīvokļa īres līguma pielikums.

3



2.5. Pirms līguma termiņa beigām Kūku pagasta pārvaldes vadītājam ir tiesības pagarināt īres 
līgumu uz diviem gadiem, ja  netiek mainīti līguma nosacījumi un pusēm nav pretenziju vai nav 
mainījies tiesiskais pamats saņemt palīdzību dzīvokļa jautājum a risināšanā.

2.6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 
juridiskās adreses).

2.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram R. Spēkam.

3.
Adresāts: (svītrots).
Iesniedzējas prasījums: lūdz izbeigt īres un komunālo pakalpojumu līgumu.

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 19.oktobrī saņemts, reģistrēts ar Nr. 8-2/21/1717, 
(svītrots), iesniegums ar lūgumu izbeigt dzīvojamās telpas īres un komunālo pakalpojumu līgumu ar
2021.gada 18.novembri.

Izskatot iesniedzējas iesniegumu, tika konstatēts, ka Krustpils novada pašvaldība ar 
iesniedzēju noslēgusi Dzīvojamās telpas īres un komunālo pakalpojumu līgumu par dzīvokli 
(svītrots) Variešu pagasts, Jēkabpils novads. Iesniedzējai ir īres un pakalpojumu parāds 74 eiro 
apmērā, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu.

Dzīvojamo telpu īres likuma 20.pants nosaka, ka īrniekam ir tiesības vienpusēji atkāpties no 
dzīvojamās telpas īres līguma.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvojamo 
telpu īres likuma 20.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 
58.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Izbeigt ar (svītrots) 2019.gada 1 .jūlijā noslēgto Dzīvojamās telpas īres un komunālo 
pakalpojumu līgumu Nr. 8-41/19/19 ar 2021.gada 18.novembri.

3.2. (svītrots) viena mēneša laikā no lēmuma saņemšanas dienas veikt galīgo norēķinu par 
dzīvokli, saskaņā ar izrakstīto aprēķinu.

3.3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 
juridiskās adreses).

3.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram R. Spēkam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Jaševs 65237625

4



JĒ K A B P IL S  N O VAD A P A ŠV A LD ĪB A
JĒKABPILS NOVADA DOM E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒM U M S
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 71.§) Nr.497

Par zemes nomas tiesību izsoli (“ Spārēm”, Asares pagastā, Jēkabpils novadā)

Jēkabpils novada pašvaldības (turpmāk -  Pašvaldība) tiesiskajā valdījumā atrodas 
nekustamais īpašum s ar kadastra numuru 56440050211 “ Spārēm”, Asares pagastā, Jēkabpils 
novadā, kura sastāvā ietilpst neapbūvēta pašvaldībai piekritīga zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 56440050211, kuras platība ir 1,8408 ha. Nekustamais īpašum s nav nostiprināts 
zemesgrāmatā. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56440050211, 1,8408 ha platībā ir 
kadastrāli uzmērīta.

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010011958 lietošanas mērķa kods “0101”- zemes, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Ņemot vērā, ka neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56440050211 
apsaimniekošanai (appļaušanai utt.) un uzturēšanai Pašvaldībai nav nepieciešamo finanšu līdzekļu, 
kā arī, lai pasargātu minēto zemes vienību no aizaugšanas ar apaugumu un trešo personu kūlas 
dedzināšanas pavasaros, Pašvaldībai būtu lietderīgi iznomāt minēto zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 56440050285 1,8408 ha platībā, rīkojot nomas tiesību izsoli.

Jēkabpils novada pašvaldība ir saņēmusi iesniegumu par zemes nomas līguma slēgšanu par 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56440050211 (platībā 1.8408 ha, īpašum s “ Spārēni”) 
Asares pagastā iznomāšanu.

M inistru kabineta 2018. gada 29.jūnija noteikumu Nr. 350 "Publiskas personas zemes 
nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32.punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku 
noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, 
nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru.

Atbilstoši M inistru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 40.punktam neapbūvēta zemesgabala nomas tiesību 
solīšanu rakstiskā vai mutiskā izsolē sāk no iznomātāja noteiktās izsoles sākuma nomas maksas (bet 
tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. punktā minēto, t.i. 28,00 eiro gadā). Izsoles sākuma 
nomas maksas noteikšanai iznomātājs var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja nomas maksas 
noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā 
vērtētāja atlīdzības summu, ja  to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku.

Aknīstes novada pašvaldība 2019.gada 27.martā ir pieņēmusi lēmumu (protokola Nr. 3, 22#) 
par zemes nomas pakalpojuma maksas cenrādi lauksaimniecības zemei apstiprināšanu, pamatojoties 
uz sertificēta nekustamā īpašum a vērtētāja Ivara Šapkina 2019.gada 15.novembra vērtējuma, kurš

mailto:pasts@jekabpils.lv


nosaka, ka M inimālā nomas maksa par lauksaimniecībā izmantojamu zemes gabalu gadā nedrīkst 
būt mazāka par EUR 28 bez PVN. Un Asares pagastā nomas maksa par 1 ha lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes sastāda 50 EUR par hektāru bez PVN.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu, Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, M inistru 
kabineta 19.06.2018. noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības”,
32.punktu, Aknīstes novada domes 2019.gada 27.marta sēdes lēmumu (protokols N r 3, 22#) “Par 
zemes nomas pakalpojuma maksas cenrādi lauksaimniecības zemei.”, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr. 5, 60§),

Jēkabpils novada dome nolem j:

1. Organizēt nomas tiesību izsoli par Jēkabpils novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā 
esošā nekustamā īpašum a ar kadastra numuru 56440050211 “ Spārēni”, Asares pagastā, Jēkabpils 
novadā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56440050211, kuras platība ir 1,8408 ha platībā 
nomu.

2. Noteikt lēmuma 1.punktā noteiktā objekta iznomāšanai organizēt izsoli, nosakot nomas 
izsoles veidu: atklāta mutiska zemes nomas tiesību izsole ar augšupejošu soli.

3. Apstiprināt Aknīstes novada domes neapbūvētas zemes nomas tiesību izsoles noteikumus 
Nr.2/2021.

4. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā nomas objekta izsoles sākotnējo nosacīto nomas 
maksu 92,04 euro (deviņdesmit divi eiro, 04 centi) gadā bez pievienotās vērtības nodokļa.

5. Noteikt nomas līguma termiņu: līdz brīdim, kamēr tiek piesaistīts investors teritorijas 
attīstībai, bet ne ilgāk kā uz 6 gadi no līguma noslēgšanas dienas.

6. Uzdot Aknīstes novada pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai organizēt izsoli.
7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram J.Gavaram.

Pielikumā: 1. Publicējamā informācija par nomas objektu -  nekustamais īpašum s ar kadastra 
numuru 5644 005 0211 “ Spārēni”, Asares pagasts, Jēkabpils novads, neapbūvēta 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5644 005 0211 uz 2 lpp.;
2. Nekustāmā īpašum a kadastra Nr.56440050211, kadastra apzīmējums 56440050211, 
“ Spārēni,” Asares pagastā Jēkabpils novadā nomas tiesību izsoles noteikumi uz 11 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Žubeckis 28717855.



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 72.§) Nr.498

Par zemes nomas līguma pagarināšanu

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 12.oktobrī saņemts (svītrots), iesniegums Nr. 8
2/21/1649, ar lūgumu pagarināt 2015.gada 12.martā noslēgto zemes nomas līgumu Nr.4/15, par 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56620030089 platībā 1.7 ha un zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5662 003 0357 platībā 2.4 ha, Gārsenes pagastā, Jēkabpils novadā, 
lauksaimnieciskās darbības veikšanai.

Izskatot iesniegumu, tika konstatēts, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5662 003 
0357 un zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56620030089, Gārsenes pagastā, Jēkabpils 
novadā, piekrīt Jēkabpils novada pašvaldībai.

Citi iesniegumi, pieprasījumi par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56620030089 un 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56620030357, Gārsenes pagastā, Jēkabpils novadā, nav 
saņemti.

(svītrots) nav nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļu maksas parādu.
Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesību noteikumi” (turpmāk -  Noteikumi) 6.punktā noteikts, ka nomnieks papildus 
nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, 
kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu.

Noteikumu 28.punkts nosaka, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu 
pieņem iznomātājs.

Atbilstoši Noteikumu 53.punktam Iznomātājs, izvērtējot lietderības apsvērumus, var 
pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli). Nomas līgumu var 
pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma 
termiņu.

Saskaņā ar Noteikumu 30.4.apakšpuntu Noteikumu 29.8.apakšpunktā minētajā gadījumā 
nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas atvasinātas publiskas 
personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas 
cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, vai 
neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo 
noteikumu 5. punktā minēto). Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un nomas maksu pārskata 
atbilstoši nepieciešamībai un tirgus situācijai un maina ne retāk kā Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā termiņā. Nomnieks kompensē 
iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu, ja  to ir iespējams attiecināt uz 
konkrētu nomnieku.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Pamatojoties uz Aknīstes novada pašvaldības 2019.gada 27.marta sēdes lēmumu 
(protokola Nr. 3, 22#) “Par zemes nomas pakalpojuma maksas cenrādi lauksaimniecības zemei” 
Gārsenes pagastā, Jēkabpils novadā apstiprinātā zemes nomas maksa par 1ha lauksaimniecības 
zemei ir 60 EUR/ha.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas
14.punkta a) apakšpunktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 „Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 28.punktu, 30.4.apakšpunktu, 56.punktu, 57.punktu, 
ņemot vērā Aknīstes novada domes 2019.gada 27.marta sēdes lēmumu (protokola Nr. 3, 22#) 
“Par zemes nomas pakalpojuma maksas cenrādi lauksaimniecības zemei” 1.punktu, Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 61. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Pagarināt ar (svītrots), 2015.gada 12.martā noslēgto zemes nomas līgumu Nr.4/15 par 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5662 003 0357 - 2.4 ha platībā un zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 56620030089 - 1.7ha platībā, Gārsenes pagastā, Jēkabpils novadā.

2. Noslēgt Vienošanos par grozījumiem 2015.gada 12.marta zemes nomas līgumā 
(pielikumā).

3. Noteikt nekustamā īpašuma nomas maksu 246,00 euro gadā, plus pievienotās vērtības 
nodoklis, pamatojoties uz Aknīstes novada domes 2019.gada 27.marta sēdes lēmuma (protokola 
Nr. 3, 22#) “Par zemes nomas pakalpojuma maksas cenrādi lauksaimniecības zemei” 1.punktu.

4. Noteikt, ka Zemes nomas līgums stājas spēkā 2022.gada 1.janvārī un ir spēkā līdz 
2027.gada 31.decembrim.

5. Iekļaut lēmuma 3.punktā minēto nomas maksu tāmē “Gārsenes pagasta teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.31).

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

Pielikumā: 1. Izkopējums no Jēkabpils novada Gārsenes pagasta kadastra kartes uz 2 lp.
2. Vienošanās pie Zemes nomas līguma uz 1 lp.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Žubeckis 28717855



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 73.§) Nr.499

Par lauku apvidus zemes nomas līguma pagarināšanu Gārsenes pagastā

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 19. oktobrī saņemts (svītrots), iesniegums Nr. 8
2/21/1712, kurā (svītrots) lūdz Jēkabpils novada domi lemt par lauku apvidus zemes nomas 
līguma pagarināšanu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5662 004 0026 platība 1,8 ha un 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5662 004 0027 platība 2,5 ha “Draudzības”, Gārsenes 
pagastā, Jēkabpils novadā,.

Ar Aknīstes novada pašvaldības 2011. gada 23. februāra lēmumu, protokols Nr.3, 11. 
punkts, pamatojoties uz likuma “Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25. panta pirmo daļu un 26. panta pirmo daļu 
(svītrots) ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz nekustamo īpašumu „Draudzības” Gārsenes 
pagastā, Jēkabpils novadā, kas sastāv no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 5662 004 0026 
un ar kadastra apzīmējumu 5662 004 0027. Ar (svītrots)2011. gada 17. martā noslēgts lauku 
apvidus zemes nomas līgums, līdz 2021.gada 31.decembrim.

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5662 004 0026 un zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 5662 004 0027 “Draudzības”, Gārsenes pagastā, Jēkabpils novadā piekrīt Jēkabpils 
novada pašvaldībai.

(svītrots) nav zemes nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma parāda.
Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25.panta otrajā daļā noteikts, ka persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas 
tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos vai kurai zemes pastāvīgās 
lietošanas tiesības izbeigušās saskaņā ar likumu “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos", 
iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi. Zemes nomas līgumu slēdz uz 
laiku, kas nav mazāks par 10 gadiem, ja  vien zemes nomnieks nevēlas noslēgt zemes nomas 
līgumu uz īsāku termiņu. Ja zemes nomnieks vēlas, zemes nomas līgums tiek pagarināts. Zemes 
nomniekam ir tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt zemesgrāmatā.

Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās 
lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 2. 
punktā noteikts, ka lauku apvidus zemes nomas līgumu (turpmāk - nomas līgums) par visu 
pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi vai par šīs zemes daļu var noslēgt persona, kas ieguvusi nomas 
pirmtiesības saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu (turpmāk - pirmtiesīgā persona). 
Iepriekšminēto noteikumu 5. punktā noteikts, ka lai noslēgtu zemes nomas līgumu, pirmtiesīgā 
persona attiecīgajā vietējā pašvaldībā iesniedz šādus dokumentus - fiziskā persona - iesniegumu, 
kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese vai 
cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes lietošanas mērķis.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) 
apakšpunktu un 27.punktu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu, Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta 
noteikumu Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas 
un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 2., 5. un 7. punktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 02.09.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 33.§), Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 62.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Pagarināt ar (svītrots), noslēgto lauku apvidus zemes nomas līgumu par zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5662 004 00026 platībā 1,8 ha un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5662 004 00027 platībā 2,5 ha „Draudzības” Gārsenes pagastā, Jēkabpils novadā, 
iznomāšanu uz laiku 6 gadi t.i. līdz 2027.gada 31. decembrim. Zemes lietošanas mērķis - 
lauksaimniecība (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 
0101).

2. Noslēgt Vienošanos par grozījumiem 2011.gada 17. marta lauku apvidus zemes nomas 
līgumā (pielikumā).

3. Noteikt nomas maksu par lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma lietošanu gadā 
0,5 % apmērā no Valsts zemes dienesta noteiktās zemesgabala kadastrālās vērtības. Uz lēmuma 
pieņemšanas brīdi Valsts zemes dienesta noteiktās zemesgabala kadastrālās vērtība ir 3121,00 
euro t.i. 15,61 euro gadā. Papildus Nomas maksai Nomnieks maksā Iznomātājam pievienotās 
vērtības nodokli (PVN).

4. Iekļaut lēmuma 3.punktā minēto nomas maksu tāmē “Gārsenes pagasta teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.31).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

Pielikumā: 1. Vienošanās pie lauku apvidus zemes nomas līguma uz 1 lp.;
2. Zemes vienības izvietojuma shēma uz 2 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Žubeckis 28717855



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 74.§) Nr.500

Par Jēkabpils novada pašvaldības Jēkabpils novada attīstības programmas 2021. -  2027.gadam 
apstiprināšanu

Jēkabpils novada attīstības programma 2021. -  2027.gadam izstrādāta saskaņā ar Jēkabpils 
pilsētas domes 27.08.2020. lēmumu Nr. 395 (protokols Nr.15, 37. §) un lēmumu Nr. 394 (protokols 
Nr.15, 36. §), Aknīstes novada domes 28.10.2020. lēmumu Nr. 330 (protokols Nr. 15, 13.#) un 
lēmumu Nr. 331 (protokols Nr. 15, 14.#), Krustpils novada domes 16.09.2020. lēmums Nr. 16 
(protokols Nr.16) un lēmumu Nr. 15 (protokols Nr.16), Jēkabpils novada domes 24.09.2020. 
lēmumu Nr. 291 (protokols Nr.15, 6.punkts) un lēmumu Nr. 290 (protokols Nr.15, 5.punkts), Salas 
novada domes 29.10.2020. lēmumu Nr.277 (protokols Nr.16), Viesītes novada domes 17.09.2020. 
lēmumu Nr.30 (protokols Nr.12). Saskaņā ar attīstības plānošanas dokumentu izstrādes procedūru 
ir izstrādāta Jēkabpils novada attīstības programma 2021. -  2027.gadam, kuru ir nepieciešams 
apstiprināt.

Jēkabpils novada attīstības programma 2021. - 2027.gadam ir vidēja termiņa teritorijas 
attīstības plānošanas dokuments, kurš kalpo kā vadlīnijas novada attīstības politikas veidošanai, 
dažādu pašvaldības institūciju darbības plānu izstrādei, pašvaldības budžeta veidošanai un 
investīciju piesaistei.

Jēkabpils novada attīstības programma 2021. -  2027.gadam sastāv no sekojošām sadaļām:
1. Situācij as raksturoj ums;
2. Stratēģiskā daļa;
3. Rīcības plāns;
4. Investīciju plāns;
5. Uzraudzības un aktualizēšanas kārtība;
6. Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta otrās daļas 1.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 3.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.pantu, 12.panta pirmo un trešo 
daļu, 13.panta otro daļu, 22. pantu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto daļu,
10.pantu, ņemot vērā Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas ieteikumus "Metodiskie ieteikumi 
attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī" (apstiprināti 07.01.2019.), un ņemot 
vērā, Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 68.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada attīstības programmu 2021. -  2027.gadam, kas sastāv no 
sekojošām daļām:

1.1. Situācijas raksturojums;
1.2. Stratēģiskā daļa;
1.3. Rīcības plāns;

mailto:pasts@jekabpils.lv


1.4. Investīciju plāns;
1.5. Uzraudzības un aktualizēšanas kārtība;
1.6. Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem.
2. Paziņojumu par Jēkabpils novada attīstības programmas 2021. -  2027.gadam 

apstiprināšanu publicēt pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv un pašvaldības informatīvajā 
izdevumā „Jēkabpils Novada Vēstis”.

4. Lēmumu par Jēkabpils novada attīstības programmas 2021. -  2027.gadam 
apstiprināšanu nosūtīt Zemgales plānošanas reģionam un Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai.

5. Lēmumu par Jēkabpils novada attīstības programmas 2021. - 2027.gadam apstiprināšanu 
ievietot valsts Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā.

6. Atzīt par spēku zaudējušiem:
6.1. Jēkabpils pilsētas domes 19.12.2019. (protokols Nr. 31, 13.§) lēmumu Nr. 605 “Par 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-2026.gadam 
apstiprināšanu”;

6.2. Jēkabpils novada domes 27.12.2018. (protokols Nr.16, 19.punkts) lēmumu Nr.337 
“Par Jēkabpils novada attīstības programmas 2019. -2025.gadam apstiprināšanu”;

6.3. Krustpils novada domes 19.02.2020. lēmumu Nr.3 (10.p.) “Par Krustpils novada 
attīstības programmas 2020. - 2026.gadam apstiprināšanu”;

6.4. Salas novada domes 25.04.2019. (protokols Nr.4, 16.punkts) lēmumu Nr.96 “Par Salas 
novada attīstības programmas 2019. - 2025.gadam, Salas novada teritorijas plānojuma un vides 
pārskata apstiprināšanu un saistošo noteikumu “Teritorijas attīstības plānošanas dokumenta “Salas 
novada teritorijas plānojums” grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 
izdošanu”;

6.5. Viesītes novada domes 19.03.2014. lēmumu Nr.19 (3.p.) “Par Viesītes novada 
pašvaldības attīstības programmas 2014. - 2020.gadam apstiprināšanu”;

6.6. Aknīstes novada domes 28.05.2014. (protokols Nr.7 17#.) “Par Aknīstes novada 
pašvaldības attīstības programmas 2014. - 2020.gadam apstiprināšanu”.

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: Jēkabpils novada attīstības programma 2021. -  2027.gadam, kas sastāv no sekojošām 
daļām:

1. Situācijas raksturojums uz 132 lp.,
2. Stratēģiskā daļa uz 40 lp.,
3. Rīcības plāns uz 34 lp.,
4. Investīciju plāns uz 31 lp.,
5. Uzraudzības un aktualizēšanas kārtība uz 4 lp.,
6. Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem uz 14 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Gogule 65234590

2

http://www.jekabpils.lv


J ēkabpils novada ilgtspējīgas a t m b a s  stratēģija

2 0 2 1 .— 2035.GADAM
J ēkabpils novada attīstības programma

2 0 2 1 .— 2027.GADAM



Saturs

Ievads.......................................................................................................................................................................4

Saīsinājumi un apzīmējumi.....................................................................................................................................5

1 Vispārēja informācija......................................................................................................................................6

2 Iedzīvotāji.........................................................................................................................................................8

2.1 Iedzīvotāju skaita dinamika un pārmaiņu prognoze........................................................................... 8

2.2 Bērnu un ģimeņu politika.................................................................................................................... 11

2.3 Jaunatnes politika................................................................................................................................ 12

2.4 Demogrāfiskās situācijas novērtējums.............................................................................................. 14

3 Sabiedrības attīstība..................................................................................................................................... 15

3.1 Izglītība ................................................................................................................................................  15

3.2 Kultūrvide, kultūras iestādes un pasākumi........................................................................................ 22

3.3 Sports un sabiedrības veselība ........................................................................................................  24

3.4 Sabiedrības līdzdalība ........................................................................................................................  26

3.5 Sabiedrības attīstības novērtējums...................................................................................................  26

4 Sociālais nodrošinājums.............................................................................................................................. 29

4.1 Veselības aprūpe.................................................................................................................................29

4.2 Sociālā aprūpe ...................................................................................................................................  31

4.3 Sociālā nodrošinājuma novērtējums.................................................................................................. 33

5 Dabas vērtības..............................................................................................................................................34

5.1 Ainava un reljefs..................................................................................................................................34

5.2 Meži un lauksaimniecībā izmantojamā zeme....................................................................................35

5.3 Virszemes ūdeņi ................................................................................................................................. 36

5.4 Derīgo izrakteņu atradnes...................................................................................................................37

5.5 Aizsargājamās dabas teritorijas.........................................................................................................38

5.6 Dabas vērtību novērtējums.................................................................................................................38

6 Dzīves te lpa .................................................................................................................................................. 39

6.1 Dzelzceļš un bijušais lidlauks............................................................................................................. 39

6.2 Ceļi un ielas..........................................................................................................................................40

6.3 Sabiedriskais transports......................................................................................................................42

6.4 Tīklu infrastruktūra...............................................................................................................................43

6.5 Sakari....................................................................................................................................................45

6.6 Publiskās ārtelpas................................................................................................................................ 45

6.7 Mājoklis ...............................................................................................................................................  46

6.8 Vides kvalitāte ....................................................................................................................................  46

6.9 Drošība un civilā aizsardzība .............................................................................................................  50

6.10 Dzīves telpas novērtējums ................................................................................................................  50

7 Uzņēmējdarbība un ekonomiskā v ide ........................................................................................................ 53

7.1 Uzņēmējdarbības raksturojums ......................................................................................................... 53

7.2 Nodarbinātība un iedzīvotāju ienākumi..............................................................................................55

7.3 Tūrisms................................................................................................................................................  57

2



7.4 Pašvaldību atbalsts uzņēmējdarbības veicināšanai..........................................................................57

7.5 Uzņēmējdarbības un ekonomiskās vides novērtējums.................................................................... 58

8 Novada pārvalde......................................................................................................................................... 60

8.1 Pašvaldības pārvaldes struktūra....................................................................................................... 60

8.2 Pašvaldības rīcībā esošo finanšu resursu veidošanās un izlietojums............................................. 62

8.3 Novada pārvaldes novērtējums..........................................................................................................65

Pielikumi................................................................................................................................................................ 66

3



Ievads

1. Jēkabpils novada attīstības programm a 2021. - 2027.gadam  (turpm āk tekstā -  Attīstības 
programm a) ir vidēja term iņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurš kalpo kā vadlīnijas 
novada attīstības politikas veidošanai, dažādu pašvaldības institūciju darbības plānu izstrādei, 
pašvaldības budžeta veidošanai un investīciju piesaistei.

2 . Attīstības program m a izstrādāta, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības, saskaņā ar 
Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021.- 2035.gadam  un izvērtējot nacionālā līmeņa, 
Zemgales plānošanas reģiona un blakus esošo pašvaldību plānošanas dokumentus. Attīstības 
program mas izstrādē izmantots VARAM izstrādātais dokum ents “ Metodiskie ieteikumi attīstības 
programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī” (2021.gada 11.marta redakcija).

3. Atbilstoši likumam “Adm inistratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” , sākot ar 01.07.2021. 
Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā ietilpst sešas teritoriālās vienības -  Jēkabpils pilsēta un 
esošie Aknīstes novads (Aknīste, Aknīstes, Asares, Gārsenes pagasts), Jēkabpils novads (Ābeļu, 
Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes un Zasas pagasts), Krustpils novads (Atašienes, 
Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagasts), Salas novads (Salas un Sēlijas pagasts) un 
Viesītes novads (Viesīte, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts). Attīstības program m as izstrādē 
sadarbojas visu iesaistīto teritoriju pašvaldības.

4. Saturiski un strukturāli Attīstības programma sastāv no sekojošām sadaļām:
■ Pašreizējās situācijas raksturojums;
■ Stratēģiskā daļa;
■ Rīcības plāns un Investīciju plāns;
■ Īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtība;
■ Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem.

5. Atbilstīgi metodiskajiem norādījumiem Pašreizējās situācijas raksturojum s noform ēts kā atsevišķs 
dokuments. Pašreizējās situācijas raksturojums strukturēts pēc resursu un uzņēmējdarbības vides 
pieejas, tajā apkopoti situācijas izpētes rezultāti ar mērķi raksturot novada attīstības stāvokli, 
resursus, kas veido izaugsmes potenciālu, un trūkumus, kuru novēršanai nepieciešami risinājumi.

6. Informācijas iegūšanai izmantoti spēkā esošie Jēkabpils novada atsevišķo teritoriju attīstības 
plānošanas dokumenti, statistikas dati, attīstības tendenču dinamiskā un salīdzinošā analīze, 
pašvaldības speciālistu sagatavotā informācija, dažādi interneta resursi, iedzīvotāju aptaujas 
rezultāti, secinājumi, kas iegūti intervijās, kā arī tem atisko darba grupu diskusiju rezultāti un to 
interpretācija. Pašreizējās situācijas analīze veidota pēc resursu un uzņēmējdarbības vides pieejas.

7. Lai noskaidrotu apvienotā Jēkabpils novada iedzīvotāju viedokli par pieejamo pakalpojumu un 
infrastruktūras kvalitāti, novada turpm ākām  attīstības iespējām, esošām problēmām un to 
iespējamajiem risinājumiem, tika organizēta iedzīvotāju aptauja. Aptaujas anketu aizpildīja 870 
respondenti. Attīstības program mas izstrādes posmā notika semināru -  diskusiju cikls 5 tematiskās 
darba grupās: (1) Sabiedrības attīstība; (2) Labklājība; (3) Uzņēmējdarbības (biznesa) attīstība; (4) 
M obilitāte un aizsniedzamība; (5) Vide un enerģētika.

4



Sa īs in ā ju m i u n  a pzīm ēju m i

A1 -  va ls ts  ga lvenais au toce ļš  A1 

A A A  -  a izsargā jam o a inavu apvidus 

AER -  a tjauno jam ie energo  resursi 

AS  -  akciju  sabiedrība 

BJC -  Bērnu un jaun iešu  cen trs  

cilv . -  c ilvēks

C SP -  C entrā lā  S ta tis tikas pārvalde

ERAF -  E iropas Reģionālās attīstības fonds

ES -  E iropas Savienība

ES SF -  E iropas Savienības struktū rfond i

ESF -  E iropas Sociā la is fonds

EUR -  euro

GRT -  garīga rakstu ra  traucē jum i 

ha -  hektārs

IIN -  iedzīvotāju ienākum a nodoklis

IK -  ind iv iduāla is kom ersants

IKT -  in form ācijas un kom un ikācijas tehno loģ ijas

IT -  in form ācijas tehno loģ ijas

IU -  ind iv iduāla is uzņēm um s

IZM -  Izglītības un z inātnes m inistrija

ĪA D T  -  īpaši a izsargā jam ās dabas te rito rijas

JVĢ  -  Jēkabpils  Va lsts  ģ im nāzija

km -  k ilom etrs

km 2 -  kvad rā tk ilom etrs

LAD -  Lauku a tba ls ta  d ienests

Latvija 2 030  -  Latvijas ilg tspējīgas a ttīstības stra tēģ ija  
līdz: 2 0 3 0 .gadam

LR -  Latvijas Republika
LTRK -  Latvijas T irdzn iecības un rūpn iecības kam era

LVC -  VS IA “ Latvijas Va lsts  c e ļi”

LVĢ M C  -  Latvijas V ides ģeo loģ ijas un m eteoro loģijas 
cen trs

m -  m etrs

M -  m iljons

m .g. -  m ācību gads

m 2 -  kvad rā tm e trs

m 3 -  kub ikm etrs

m ax -  m aksim um s

MW h -  m egavatstunda

NAI -  no tekūdeņu a ttīrīšanas iekārtas

NATU R A 2 0 0 0  -  E iropas Savienības dabas daudzve id ības
sag labāšanai izve idoto  a izsargā jam o te rito riju  tīkls

NBS -  N acionā lie  b ruņotie  spēki

NĪN -  nekustam ā īpašum a nodoklis

N VA - N odarb inā tības Va lsts  aģentūra

NVO  -  nevaldības organ izācija

P1 -  va lsts reģ ionāla is au toce ļš  P1

pag. -  pagasts

PB -  pašvaldības budžets

PFIF -  pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonds

PII -  p irm ssko las izglītības iestāde

PM LP -  Latvijas R epublikas Pilsonības un m igrācijas lietu
pārva lde

RAIM -  reģ ionā lās a ttīstības ind ikatoru  m odulis

SEG -  s iltum nīce fekta  gāzes

SIA -  sab iedrība a r ie robežotu  atbildību

SVID -  s tip ro  un vā jo  pušu, iespēju un d raudu  analīze

TEN-T -  (T rans-European T ransport N etw ork) Eiropas 
transpo rta  tīkls

TIC  -  tū rism a in fo rm ācijas cen trs  

tūkst. -  tūks to tis

UIN -  uzņēm um a ienākum a nodoklis

VAR AM  -  V ides a izsardzības un reģionālās attīstības 
m in istrija

VID  -  Va lsts  ieņēm um u d ienests 

V K  -  Va lsts  kase

V S A A  -  Va lsts  sociā lās apdrošināšanas aģentū ra  

ZM  -  Zem kopības m inistrija 

ZS -  zem nieku saim niecība

5

https://www.ltrk.lv/


1 Vispārēja info rm ācija

8. Jēkabpils novads izveidots 2020. gada administratīvi teritoriālās reformas rezultātā. Tas atrodas 
Latvijas dienvidaustrumu daļā, Zemgales plānošanas reģiona austrumu daļā, Daugavas abos 
krastos.

9. Novads ziemeļu daļā robežojas ar Madonas novadu (Kalsnavas, Ļaudonas, Mētrienas pagastiem) 
un Rēzeknes novadu (Murmastienes un Varakļānu pagastiem), austrumu daļā robežojas ar Preiļu 
novadu (Sīļukalna pagastu) un Līvānu novadu (Rudzātu, Turku un Jersikas pagastu un Līvānu 
pilsētu), dienvidaustrumu daļā -  ar Augšdaugavas novadu (Nīcgales, Dvietes, Bebrenes un Prodes 
pagastu), dienvidu daļā -  ar Lietuvas republiku (Panevežas apriņķa Rokišķu rajona pašvaldību), un 
rietumu daļā -  ar Aizkraukles novadu (Neretas, Zalves, Daudzeses, Seces, Sunākstes, Staburaga, 
Klintaines, A iviekstes pagastu un Pļaviņu pilsētu).

ļ f V HOmL

RiGA

1.1 attēls. Jēkabpils novada atrašanas vieta

10. Jēkabpils novada lielākais apdzīvotības centrs -  Jēkabpils -  atrodas 143 km no Rīgas, 90 km no 
Daugavpils, 103 km no Rēzeknes. A ttālum s līdz Lietuvas Republikas robežai -  49 km, Igaunijas 
Republikas robežai -  187 km, Krievijas Federācijas robežai -  160 km, Baltkrievijas Republikas 
robežai -  162 km.

11. Jēkabpils novada teritorijas platība ir 2996 km2, kas veido 28%  no Zemgales plānošanas reģiona 
kopējās platības. Tas iekļauj sevī vairākus līdzšinējos novadus:

6



12. Pašreizējo Jēkabpils novada teritoriālo iedalījumu veido 22 pagasti, no kuriem platības ziņā lielākais 
ir Viesītes pagasts (10,4%  no novada teritorijas) un Atašienes pagasts (8,1%  no novada teritorijas), 
divas pilsētas -  Aknīste un Viesīte un viena valstspilsēta -  Jēkabpils.

1.2 attēls. Jēkabpils novada teritoriālais iedalījums

13. Lielākie apdzīvotības centri ir Jēkabpils (21,9 tūkst. iedzīvotāju1), Viesīte (1,4 tūkst. iedzīvotāju) un 
Aknīste (1,0 tūkst. iedzīvotāju), pārējie 16,3 tūkst. novada iedzīvotāju dzīvo ciemos, nelielos 
apdzīvotības centros vai lauku teritorijā. Lielākie no ciemiem un nelielajiem apdzīvotības centriem, 
kuros iedzīvotāju skaits pārsniedz 300, ir Salas pagasta Sala (1,3 tūkst. iedzīvotāju) un Birži (473 
iedzīvotāji), Gārsenes pagasta Kraujas (382 iedzīvotāji), Kūku pagasta Jaunā muiža (353 iedzīvotāji) 
un Zasas pagasta Zasa (302 iedzīvotāji).

1 Iedzīvotāju skaits 2020. gada sākumā atbilstoši CSP RIG010

7



2 Iedzīvotāji

2.1 Iedzīvotāju skaita dinamika un pārmainu prognoze
14.

15.

Teritorijas attīstība ir cieši saistīta ar tās apdzīvotību. Atbilstoši CSP datiem uz 2020. gada sākumu 
Jēkabpils novadā dzīvo 40 790 iedzīvotāju2, kas ir 18% no Zemgales plānošanas reģiona iedzīvotāju 
skaita. No visiem iedzīvotājiem 21 383 bija sievietes (52%), bet 19 407 -  vīrieši (48%).

Nedaudz vairāk kā puse (54% ) no novada iedzīvotājiem dzīvo Jēkabpilī. Jēkabpilij piešķirts 
valstspilsētas statuss, iedzīvotāju skaita ziņā, tā ir mazākā valstspilsēta Latvijā.

Avots: CSP, 2021
2.1 attēls. Jēkabpils novada iedzīvotāju skaits pēc faktiskās dzīvesvietas 2010. -  2020. gadā3

16. Apdzīvotība Jēkabpils novadā samazinās, līdzīgi, kā tas notiek citās Zemgales plānošanas reģiona 
teritorijās, reģionā un valstī kopumā. Tom ēr tendence ir straujāka. Kopš 2010. gada novadā 
iedzīvotāju skaits sarucis par 15%, nedaudz vairāk kā tas ir Zemgales reģionā (13% ) un būtiski 
pārsniedzot valsts vidējo rādītāju (10% )4.

17. Tom ēr relatīvais ikgadējais populācijas kritums pēdējos gados kļūst lēnāks. Piemēram, novadā
2017. gadā iedzīvotāju skaits samazinājies par 2.1%  pret iepriekšējo gadu, bet 2019. gadā tikai par 
1.1%. Zemgales plānošanas reģionā attiecīgie rādītāji šajā laika posmā bija 1.1% un 0.8%, bet 
Latvijā vidēji 0 .8%  un 0.6%.

18. Iedzīvotāju skaita izmaiņas rada gan dabiskās, gan mehāniskās iedzīvotāju kustības rādītāji. 
Dabiskas kustības rādītājs Jēkabpils novadā laikā posmā no 2010.gada ir bijis negatīvs -  mirstības 
izraisītais iedzīvotāju skaita samazinājums katru gadu ir pārsniedzis dzimstības rādītājus. Jāatzīmē, 
ka mirstības negatīva ietekme uz iedzīvotāju skaitu novadā ir bijusi aptuveni 1.5 reizi izteiktāka, 
salīdzinot ar Zemgales plānošanas reģiona un Latvijas attiecīgajiem rādītājiem.

19. Iedzīvotāju mehāniskās kustības jeb  m igrācijas rezultāts arī ir negatīvs (piemēram, 2019. gadā 
m igrācijas rezultātā iedzīvotāju skaits samazinājies par 0.4% ). Jāatzīmē, ka līdz 2017. gadam 
m igrācijas ietekme uz iedzīvotāju skaitu ir bijusi nozīmīgāks faktors nekā dabiskā kustība, bet 2018. 
un 2019. gada rādītāji uzrāda būtisku m igrācijas samazinājumu.

2 0 . Kopumā laika posmā no 2010. gada līdz 2020. gada sākumam dabiskās kustības rezultātā Jēkabpils 
novads ir zaudējis 2961 iedzīvotāju, bet m igrācijas rezultātā -  4275 iedzīvotājus.

2 iedzīvotāju skaits pēc faktiskās dzīvesvietas. Avots: CSP ISG050
3 dati uz gada sākumu; avots: CSP IRS030
4 detalizētāka informācija 2.pielikumā

8



■  Dabiskā kustība ■  Migrācija 

2 0 1 0  2 0 1 1  2 0 1 2  2 0 1 3  2 0 1 4  2 0 1 5  2 0 1 6  2 0 1 7  2 0 1 8  2 0 1 9

Avots: CSP, 2021
2.2 attēls. Jēkabpils novada iedzīvotāju skaita samazinājuma rādītāji 2010. -  2019. gadā5

2 1 . Līdzšinējās negatīvās demogrāfiskas tendences novadā un valstī kopumā liek prognozēt arī 
turpm āku iedzīvotāju skaita samazinājumu. Saskaņā ar SIA “ Karšu izdevniecība Jāņa sēta” pēc 
VARAM pasūtījuma izstrādātajām prognozēm, saglabājoties līdzšinējām tendencēm  iedzīvotāju 
skaita dinamikā, iedzīvotāju skaits Jēkabpils novadā 2030. gadā būs tikai 34.7 tūkstoši iedzīvotāju. 
Turklāt, iedzīvotāji ir jebkuras pašvaldības pastāvēšanas pamatā, tāpēc, saasinoties situācijai, 
sagaidāma pašvaldību savstarpēja konkurēšana par apdzīvotības saglabāšanu.

2 2 . A tceroties, ka m igrācija veido nozīmīgu daļu iedzīvotāju skaita kritumā, turpm āko gadu izšķirošs 
izaicinājums Jēkabpils novada pārvaldīšanā būs m igrācijas saldo samazināšana, tuvinot to nullei. 
Tādējādi ir iespējams ne gluži lauzt, tom ēr mainīt dinamiku un 2030.gadā prognozēt iedzīvotāju 
skaita kritumu Jēkabpils novadā par aptuveni 6.2%  (38.3 tūkst. iedzīvotāju novadā 2030.gadā).

20 10 20 112 01 220 13 20 142 01 52 016 20 17 201 82 019
0,0%

-0,5%

-1,0%

-1,5%

-2,0%
Migrācija Dabiskā kustība  Log. (Migrācija)  Linear (Dabiskā kustība)

Avots: CSP, 2021
2.3 attēls. Jēkabpils novada iedzīvotāju skaita prognoze 2030.gadam6

2 3 . Jēkabpils novada apdzīvotības kodolu veido Jēkabpils valstspilsēta, kurā dzīvo aptuveni 54%  
novada iedzīvotāju7, Viesītes pilsētā dzīvo 3.7%  iedzīvotāju un Aknīstes pilsētā 2.5%  iedzīvotāju, 
savukārt novada ciemos un lauku teritorijās (22 pagastos) dzīvo 16.3 tūkst. (39.8% ) iedzīvotāju. 
Apdzīvotības centri izvietoti autoceļu tuvumā -  Jēkabpils valstspilsēta -  pie autoceļa A6 (Rīga -  
Daugavpils -  Krāslava -  Baltkrievijas robeža), A12 (Jēkabpils -  Rēzekne -  Ludza -  Krievijas robeža), 
P75 (Jēkabpils -  Lietuvas robeža (Nereta)) un P76 (Aizkraukle -  Jēkabpils), Viesīte atrodas pie 
autoceļa P75 (Jēkabpils -  Lietuvas robeža (Nereta)), un Aknīste -  pie autoceļa P73 (Vecumnieki -  
Nereta -  Subate) un P74 (Siliņi -  Aknīste) savienojuma vietā.

5 Avots: CSP IRS030
6 Avots: CSP IRS030
7 Dati uz 2020. gada sākumu, Avots: CSP IRS030

9



2 4 . Iedzīvotāju blīvums novada teritorijā 2020. gada sākumā ir 14 iedz./km2 kas ir ievērojami mazāks 
nekā vidēji Zemgales reģionā (22 iedz./km 2) vai Latvijā 31 iedz./km2. Visblīvāk apdzīvotie centri ir 
Jēkabpils (1001 iedz./km2), Viesīte (649 iedz./km2) un Aknīste (297 iedz./km2), savukārt blīvāk 
apdzīvotie pagasti ir Kūku pagasts (17 iedz./km2), Salas pagasts (14 iedz./km2) un Gārsenes pagasts 
(11 iedz./km2)8. Aprēķinot iedzīvotāju blīvumu tikai novada pagastos, tas ir vidēji tikai 6 iedz./km2.

2 5 . Novada iedzīvotāju skaita dinamikas analīze pilsētu, pagastu un ciemu griezumā parāda, ka 
teritorijām  ar zemāku iedzīvotāju blīvumu ir raksturīgs straujāks iedzīvotāju skaita samazinājums. Ja 
Jēkabpilī iedzīvotāju skaits kopš 2016. gada ir samazinājies par 3%, tad, piemēram, Kalna pagastā 
vidēji par 14%, bet šī pagasta Dubultos par 31%.

2.4 attēls. Iedzīvotāju blīvums un iedzīvotāju skaita izmaiņas Jēkabpils novadā 2016.-2020. gadā

2 6 . Jēkabpils novadā uz 2020.gada sākumu 62%  iedzīvotāji ir darbspējas vecumā, 15% līdz darbspējas 
vecum am  un 23%  (jeb 9534 cilvēki) pēc darbspējas vecum a10. Pēdējo gadu laikā, samazinoties 
iedzīvotāju skaitam, dem ogrāfiskās slodzes rādītājs ir palielinājies no 599 2016. gadā līdz 625 2020. 
gadā.9

2 7 . Neraugoties uz dem ogrāfiskās slodzes pastiprināšanos Jēkabpils novadā, tā joprojām  ir zemāka 
nekā vidēji Zemgales reģionā vai valstī. Jo zemāks demogrāfiskās slodzes līmenis, jo  vidēji katram 
darbspējas vecum a iedzīvotājam ir jāuztur mazāks to iedzīvotāju skaits, kas nav darbspējas vecumā, 
t.i., bērni un iedzīvotāji virs darbspējas vecuma.

8 Avots: CSP GZG011, detalizētāka informācija 3.pielikumā
9 Avots: aprēķins pēc CSP IRG010

Avots: CSP, 2021

10



6300 27180 9971

6313 26996 9386

6306 26088 9395

6215 25630 9411

6149 25107 9534

0 5 000 10 000 15 000 20 000 25 000 30 000 35 000 40 000 45 000

■  Līdz darbspējas vecumam ■  Darbspējas vecumā H Virs darbspējas vecuma

Avots: CSP, 2021
2.5 attēls. Jēkabpils novada iedzīvotāju vecuma struktūra 2016. -  2020. gadā10

2 8 . Iedzīvotāju vidējais vecum s Jēkabpils novadā būtiski neatšķiras no Zemgales plānošanas reģiona 
(42 gadi) un Latvijas (43 gadi) vidējā rādītāja. V isaugstākais iedzīvotāju vidējais vecum s ir Dunavas 
un Leimaņu pagastā (48 gadi), kā arī Gārsenes, Elkšņu un Saukas pagastā (47 gadi), un Rubenes 
un Sēlpils pagastā (46 gadi). Savukārt Variešu pagastā, Salas, Rites un Dignājas pagastā, kā arī 
Jēkabpilī jaunāku cilvēku īpatsvars iedzīvotāju struktūrā ir nedaudz lielāks, līdz ar to vidējais vecums 
zemāks (attiecīgi 41 un 42 gadi)11.

2 9 . Atbilstoši iedzīvotāju reģistra statistikai, Jēkabpils novada iedzīvotāju vidū izteikti dom inē latvieši, 
veidojot 74%  no populācijas. Tas ir nedaudz vairāk kā Zemgales plānošanas reģionā vidēji un būtiski 
vairāk nekā Latvijā kopumā -  attiecīgi 72%  un 63%. Līdzīgi kā visa valstī, otrā izplatītākā iedzīvotāju 
grupa Jēkabpils novadā pēc tautības ir krievi, kas veido 21% 12.

3 0 . Salīdzinājumā ar citām teritorijām  Jēkabpilī iedzīvotāju etniskais sastāvs ir daudzveidīgs un plašs. 
Latvieši veido lielāko daļu no pastāvīgajiem iedzīvotājiem (62%), krievi -  26%, baltkrievi -  3%, poļi -  
3% un citas tautības -  6% 13. Pilsētā darbojas vairākas nacionālo minoritāšu biedrības, kas dod savu 
pienesumu kultūras dzīves bagātināšanai Jēkabpils pilsētā.

2.2 Bērnu un ģimeņu politika
3 1 . Jēkabpils novads ir ģimenēm draudzīga pašvaldība ar pieejamu izglītības, sporta, kultūras, mākslas, 

mūzikas, jauno un mūsdienīgo tehnoloģiju un rekreācijas infrastruktūru. Pašvaldība nodrošina 
ēdināšanu trūcīgo, daudzbērnu un m aznodrošināto daudzbērnu ģimeņu bērniem PII un 
sākumskolās. Skolēnu autobusi bērnus ved uz un no skolas. Visā novada teritorijā bērni un jaunieši 
var pieteikties interešu izglītības pulciņiem, vasarā jauniešiem ir iespēja piedalīties nodarbinātības 
programmās, kurās pašvaldības sadarbojas ar NVA un jauniešiem ir iespēja strādāt un saņemt 
atalgojumu, kā arī apgūt noderīgu praksi un iemaņas.

3 2 . Deklarētās ģimenes saņem pabalstu bērna piedzimšanas gadījumā, savukārt daudzbērnu ģimenēm 
pieejami atvieglojumi līdzfinansējumam kārtējā mācību gadā par profesionālās ievirzes izglītības 
ieguvi sporta, mākslas vai mūzikas skolās.

3 3 . Ģ imeņu brīvā laika un sportiskajām  aktivitātēm Jēkabpils novadā ir plašs piedāvājums -  dažādas 
atpūtas vietas, bērnu rotaļu laukumi, sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra.

10 Avots: CSP IRG010
11 Avots: CSP RIG020
12 Detalizētāka informācija 4.pielikumā
13 Avots: CSP RIG020

11



34. Apvienotajā Jēkabpils novada tuvakaja laika javeido vienota bērnu un ģimeņu politika, apzinot labas 
prakses piemērus un ieviešot tos visa Jēkabpils novada teritorija.

2.3 Jaunatnes politika
3 5 . Jaunatnes politiku Latvija nosaka Jaunatnes likums, ta mērķis ir uzlabot jauniešu -  personu vecuma 

no 13 līdz 25 gadiem -  dzīves kvalitati, veicinot viņu iniciatīvas, darba tikumu un patriotismu, 
līdzdalību lēmumu pieņemšana un sabiedriskaja dzīvē, ka arī atbalstot darbu ar jaunatni. Vairakas, 
tom ēr ne visas apvienotaja Jēkabpils novada aptvertajas teritorijas ir izstradati ilgterm iņa planošanas 
dokumenti jaunatnes politikas jom a un tiek īstenoti tieši jauniešiem  mērķēti projekti.

36. Jēkabpils pilsēta deklarēti 2902 jaunieši (dzimuši 1992.-2004. gada un atbilst Jaunatnes likuma 
noteiktajai definīcijai). Ņemot vēra to, ka Jēkabpils izglītības iestadēs un īpaši Jēkabpils Agrobiznesa 
koledža macas liels skaits jauniešu arī no citam teritorijam, aktualais jauniešu skaits pilsēta ir lielaks. 
Par jaunatnes jom u un jaunatnes politikas īstenošanu ir atbildīgs Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs, 
kas ikdiena nodrošina interešu izglītības pulciņu norisi un brīva laika klubu darbību, un arī jaunatnes 
politikas ieviešanu. 2019./2020. macību gada Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra interešu izglītības 
pulciņos un jauniešu brīva laika klubos bija reģistrēti vairak neka 1000 bērnu un jauniešu.

3 7 . 2019.gada ir izstradata un apstiprinata Jēkabpils pilsētas jaunatnes politikas stratēģija 2019 .
2025. gadam, nosakot mērķus un uzdevumus darba ar jaunatni. Līdz šim darbs ar jaunatni Jēkabpils 
pilsēta ir noticis, taču ir iztrūkusi gan jaunatnes joma iesaistīto specialistu regulara komunikacija un 
vienota pieeja darba ar jaunatni, gan cilvēkresursu, kas šo darbu veiktu, bijusi arī bieža jaunatnes 
lietu specialistu mainība. Tikai no 2020. gada marta Jēkabpils BJC uz pilnu slodzi strada jaunatnes 
lietu specialists, Jēkabpils BJC pasparnē darbojas arī brīva laika klubi “Vanagi” , “ Laipa” , “Smaids” , 
’’A ts lēga” un biedrība “Jauniešu klubs “ 13.pirm diena” ” , kas būtība pilda jauniešu centra funkciju 
mikrorajonos, taču trūkst savstarpējas sadarbības starp tiem un regularas pieredzes apmaiņas. 
Tapat arī digitalaja joma samēra reti tiek atspoguļota informacija sabiedrībai, klubi darbojas ikdiena, 
taču ir grūti iegūt kadu informaciju par tiem un notikušajam aktivitatēm.

38. Jēkabpils Jauniešu dome darbojas kopš 2010. gada, organizējot Jēkabpils Jauniešu dienu un 
Jauniešu gada balli, ka arī cita veida aktivitates. Jauniešu domes mērķis ir parstavēt jauniešu 
intereses pašvaldības līmenī, Jauniešu domē darbojas jaunieši no visam visparizglītojošajam skolam. 
Jauniešu domes sēdes notiek 2-3 reizes mēnesī. Jēkabpils pilsēta darbojas vairakas jauniešu NVO: 
radošo jauniešu apvienība “Ceturta siena” , Biedrība „Jauniešu klubs “ 13. p irm diena” ” , Bērnu un 
jauniešu invalīdu biedrība “Cerību sala” , Biedrība “Career and hobby education” .

39. Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Garsenes pagastos 2020.gada deklarēti 296 jaunieši vecuma 
no 13 līdz 25 gadiem (Jaunatnes likuma 1. panta definētais jauniešu vecum s). Darbu ar jaunatni 
īsteno Aknīstes Bērnu un jauniešu centrs. Pašvaldības budžeta šim darbības virzienam atsevišķs 
finansējums nav izdalīts, tom ēr dažadu ar jaunatnes politikas īstenošanu saistītu aktivitašu 
īstenošanai finansējums paredzēts atsevišķu pašvaldības struktūrvienību budžeta, piemēram, 
Aknīstes BJC, Aknīstes vidusskolai, un tiek atbalstītas dažadas jauniešu iniciatīvas, kuras tiek 
iesaistīta jaunatne -  ETwining, Eiropas Parlamenta vēstnieku skola, Karjeras izglītība, Edinburgas 
hercoga starptautiska jauniešu pašaudzinašanas program ma AWARD, brīvpratīgais darbs, kultūras 
pasakumu organizēšana u.c.

40. Ābeļu, Dignajas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes un Zasas pagastos 2020.gada deklarēti 793 
jaunieši vecum a no 13 līdz 29 gadu vecumam. Līdz šim te darbojas izstradats Jēkabpils novada 
Jaunatnes politikas plans. Jaunatnes lietu specialists īstenoja darbu ar jauniešiem gan attalinati, gan 
uz vietam Zasa un ciema “Vandani” , Ģ imeņu iniciatīvu centra (Dignajas pagasts), nepieciešamības 
gadījuma tiek sarunatas tikšanas ar jauniešiem visos pagastos. Jaunatnes lietu specialists aktīvi 
sadarbojas ar kultūras parvaldi un sporta pasakumu organizētaju, lai piesaistītu pasakumiem vairak 
jauniešus. Pašvaldība piešķir finansējumu gan darbam ar jaunatni, gan jaunatnes iniciatīvam, tiek 
nodrošinatas iespējas iegūt dzīvei nepieciešamas prasmes, zinašanas un kom petences neformalas 
izglītības ceļa, nodrošinatas papildus iespējas lietderīgi izmantot brīvo laiku, nodrošinata informacijas 
pieejamība viņu attīstības vajadzībam. Jauniešiem tiek piedavata iespēja brīvpratīgi piedalīties 
pasakumu organizēšana un planošana. Jauniešiem tiek piedavatas apmacības un ir iespējama savu

12



izstrādāto projektu realizēšana, tiek dota iespēja piedalīties iniciatīvu projektu aktivitātēs, kuras 
organizē NVO.

4 1 . Atašienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagastos 2020.gada sākumā reģistrēti 737 
jaunieši vecum ā no 13 līdz 25 gadiem. Pēdējo divu gadu laikā darba ar jauniešiem attīstīšana un 
nostiprināšana bija kļuvusi par vienu no līdzšinējās pašvaldības prioritātēm. Darbs noritēja saskaņā 
ar Krustpils novada Jaunatnes politikas attīstības plānu 2020.-2026.gadam , kurā definēta jaunatnes 
politikas vīzija, mērķi, rīcības virzieni, īstenojam ie pasākumi, kā arī sasniedzamie rezultatīvie un 
politikas rādītāji un tam nepieciešamais finansējums. Teritorijā darbojas jaunatnes lietu speciālists. 
Pašvaldībā ir arī vairākas biedrības, kas īsteno darbu ar jaunatni (biedrība "Silta sirds", biedrība 
"InSpe” un biedrība “Jāņa Āboliņa sporta klubs” ). Jaunatnes lietu speciālistam ir izveidojusies laba, 
cieša sadarbība ar biedrībām un liela daļa pasākumu un projektu tiek īstenoti, darbojoties kopīgi. 
Jaunatnes lietu speciāliste regulāri piedalās dažādās Izglītības un zinātnes ministrijas, Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūras un citu organizāciju organizētajās apmācībās.

42. Bērnu un jauniešu interešu izglītības piedāvājums koncentrēts vispārējās izglītības un kultūras 
iestādēs, kur tiek nodrošinātas kultūrizglītības, sporta, tehniskās jaunrades, vides izglītības u.c. 
aktivitātes. Bērna tiesības uz atpūtu un brīvo laiku īsteno kultūras nami -  Atašienē, Mežārē, Kūkās, 
Variešos, Antūžos, Spunģēnos un Vīpē, bibliotēkas -  Atašienē, Mežārē, Zīlānos, Kūkās, Variešos (ar 
apkalpošanas punktiem Medņos un Antūžos), Spunģēnos un Vīpē. Am atniecības centrā “ M āzers” , 
Vīpes pagastā tiek īstenotas apmācības dažādu arodu apguvē. Ilgstoši darbojas Krustpils 60. 
mazpulks Krustpils pamatskolā un Sūnu 748. mazpulks Sūnu pamatskolā.

4 3 . Jauniešu centra vajadzībām 2020.gadā labiekārtotas telpas Variešu un Atašienes ciemos. 
Labiekārtošanas darbos aktīvi piedalījās paši ciemu jaunieši, ar kuru palīdzību tika izplānots telpu 
dizains, iepirkti materiāli, kā arī veikti sagatavošanas un labiekārtošanas darbi. Teritorijā darbojas 
neformāla jauniešu iniciatīvu grupa, tās mērķis ir nodrošināt vietējo jauniešu interešu pārstāvniecību 
un vajadzību aizstāvību, kā arī veicināt jauniešu personīgo izaugsmi un pilntiesīgu līdzdalību sociālajā, 
politiskajā un kultūras jomā -  vietējā, valsts un starptautiskā mērogā.

4 4 . Salas un Sēlijas pagastos 2020.gadā reģistrēti 444 jaunieši vecum ā no 13 līdz 25 gadiem. Darbu ar 
jaunatni veic viens darbinieks -  jaunatnes lietu speciālists, kurš vienlaicīgi ir arī Salas novada bērnu 
un jauniešu centra vadītājs. Lai gan pašvaldībā nav atsevišķi izstrādāta darba ar jaunatni plānošanas 
dokumenta, sadaļa par jaunatnes darbu bija iekļauta Salas novada attīstības programm ā 2019.- 
2025.gadam . Pašvaldības budžetā paredzēts finansējums darba ar jaunatni īstenošanai, ietverot 
finansējumu dažādām jauniešu iniciatīvām. Kopš 2014.gada darbojas arī Salas un Sēlijas pagastu 
Jauniešu dome, kas ir viens no mehānismiem jaunatnes politikas īstenošanai pašvaldībā. Salas 
novada bērnu un jauniešu centra un citu novada iestāžu un struktūrvienību rīkoto pasākumu 
organizēšanā iesaistās gan Salas novada Jauniešu dome, gan neformālas jauniešu iniciatīvu grupas.

4 5 . Viesītes pilsētā, Elkšņu, Rites un Saukas pagastos uz 2020.gada maija beigām deklarēti 475 jaunieši 
vecum ā no 13-25 gadiem. Jaunatnes jom ā te darbojas divi darbinieki -  jaunatnes lietu speciālists 
(nepilna darba slodze), kurš ir atbildīgs par jaunatnes jom u vietējā līmenī, kā arī jaunatnes darbinieks, 
kurš darbojas Viesītes Jaunatnes iniciatīvu centrā. Katru gadu pašvaldībā tiek piešķirts finansējums 
darba ar jaunatni īstenošanai. Lai arī pašvaldībā ir Jaunatnes iniciatīvu centrs, tom ēr iezīmējas viena 
būtiska problēma -  centru apmeklē lielākoties bērni vecum ā no 7 -  13 gadiem. Kā viens no 
risinājumiem piesaistīt pusaudžus apm eklēt un pavadīt brīvo laiku jaunatnes centrā, ir organizēt 
jauniešu aktivitātes, kā arī Viesītes Jauniešu domes sanāksmes iniciatīvu centrā. Jaunatnes lietu 
speciālists aktīvi sadarbojas gan ar Viesītes Kultūras pils direktori, gan sporta organizatori, gan arī 
Viesītes vidusskolu, organizējot dažādus kopīgus pasākumus. Vismaz divas reizes mēnesī Viesītes 
Jaunatnes iniciatīvu centrā satiekas Viesītes Jauniešu dome. Jauniešu domē darbojas 9 jaunieši no 
Viesītes vidusskolas vecum ā no 16 -  19 gadiem. Jauniešu dome pārstāv jauniešu intereses vietējā 
līmenī, organizē dažādus jauniešiem aktuālus pasākumus.

46. Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2020. gadam ietvaros -  
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Krustpils novada pašvaldība, Jēkabpils novada pašvaldība, Viesītes 
novada pašvaldība, Salas novada pašvaldība un Aknīstes novada pašvaldība uzsāka kopēja projekta 
“ KOPĀ vienā virzienā” īstenošanu. Projekta mērķis bija uzsākt ilgtermiņa starpnovadu un

13



starpinstitūciju sadarbību jaunatnes darba jomā starp projektā iesaistītajām pašvaldībām un stiprināt 
jaunatnes jom ā iesaistīto personu un institūciju kapacitāti.

4 7 . Jēkabpils novada jaunieši iesaistījušies arī Sēlijas novadu apvienības Jauniešu padomē “SēJa” . 
Jauniešu apvienība iesaista vairāku novadu jauniešus gan izglītojošās, gan izklaidējošās 
sabiedriskajās norisēs, attīsta sadarbību starp vairāku novadu jauniešiem un jauniešu organizācijām.

48. Jaunatnes politikas jom ā Jēkabpils novada dažādās teritorijās līdzšinējā darbības pieredze ir bijusi 
atšķirīga, tom ēr visur jauniešu iniciatīva tiek atbalstīta un veicināta. Apvienotajā Jēkabpils novadā 
tuvākajā laikā jāveido vienota jaunatnes politika, apzinot labās prakses piemērus un ieviešot tos visā 
Jēkabpils novada teritorijā.

2.4  Demogrāfiskās situācijas novērtējums
4 9 . SVID kopsavilkums par dem ogrāfisko situāciju Jēkabpils novadā:

Stiprās puses Vājas puses

• Pēdējo 2-3 gadu laikā iedzīvotāju 
aizbraukšana būtiski samazinājusies;

• Pēdējo 5 gadu laikā ir pieaudzis bērnu 
īpatsvars iedzīvotāju struktūrā;

• Visās novada teritorijās tiek īstenotas 
ģimeņu un jaunatnes politikas 
aktivitātes, gan atbalstot, gan veicinot 
iniciatīvu.

• Iedzīvotāju mirstības un dzimstības saldo 
ilgstoši ir negatīvs;

• Ir augsti iedzīvotāju aizbraukšanas rādītāji;
• Samazinās darbspējas vecuma un pieaug 

virs darbspējas vecuma iedzīvotāju 
īpatsvari.

Iespējas Draudi

• Iedzīvotāju dzimstību ietekmē ne tikai 
labklājības līmenis, bet arī reproduktīvais 
vecums un veselība, to ilgtermiņā var 
stimulēt;

• Īsāka laika posmā ir iespējams ietekmēt 
migrāciju, panākot vismaz 0 saldo.

• Iedzīvotāju skaita samazinājums novada 
teritorijā ir nevienmērīgs, kas visvairāk 
skar mazos ciemus un atsevišķos 
gadījumos apdraud to pastāvēšanu.

14



3 Sab iedrības a tt ī stīb a
5 0 . Sabiedrības attīstības komponentes -  izglītība, kultūra, sports, arī kopienas iniciatīva un iesaistīšanās 

teritorijas izaugsmes sekmēšanā -  ir cieši saistītas ar dzīves kvalitātes jēdzienu, tādējādi būtiski 
ietekmē teritorijas pievilcību. Turklāt izglītība tieši ietekmē teritorijas tautsaim niecisko un sociālo 
izaugsmi, savukārt kultūra un sports, un kopienas aktivitātes veicina individuālo iniciatīvu, radošumu 
un attīsta piederību teritorijai.

3.1 Izglītība
5 1 . Izglītības infrastruktūras un pakalpojuma galvenais patērētājs ir bērni un jaunieši, kuriem izglītība 

rada pamatu pilnvērtīgai dzīvei visa mūža garumā. Pēc PMLP informācijas 2021. gada 1. janvārī 
Jēkabpils novada teritorijā deklarēti 7578 bērni, tai skaitā 2835 vecum ā līdz 6 gadiem un 4743 bērni 
vecum ā līdz 18 gadiem (neieskaitot). Kopumā pēdējo gadu laikā bērnu skaitam ir tendence 
samazināties, tom ēr atsevišķās novada teritorijās bērnu skaits ir saglabājies stabils vai pat 
palielinājies, piemēram, Jēkabpils pilsētā.

5242 5173 5190 5166 5130 5042 4973

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
■  0-6 ■  7-18

Avots: novada plānošanas speciālistu sagatavotā informācija
3.1 attēls. Bērnu skaits novadā pa vecuma grupām 2014. -  2020. gadā14

5 2 . Informācija par bērnu skaita salīdzinājumu novada administratīvajās teritorijās 2021. un 2016. gadā 
atspoguļota 5.pielikumā. Kopumā kopš 2016. gada bērnu skaits Jēkabpils novadā samazinājies par 
4%. Pozitīvi ir tas, ka bērnu skaita samazinājuma tem ps ir zemāks nekā kopējais iedzīvotāju skaita 
samazinājuma temps.

53. V iskrasākais bērnu skaita samazinājums novērojams Sēlpils pagastā -  par 45% , kas daļēji saistīts 
ar 2019. gadā pārtraukto ģimenes atbalsta centra “Saulstari” darbību. Strauji samazinājies bērnu 
skaits arī Asares pagastā -  par 35%. Savukārt Jēkabpils pilsētā bērnu skaits kopš 2016. gada ir 
pieaudzis, īpaši vecum a grupā 0-6 gadi. Stabils bērnu skaits kopš 2016. gada ir saglabājies Ābeļu 
pagastā (100%  salīdzinājumā ar 2016. gada līmeni), bet Aknīstes pilsētā un Viesītes pagastā bērnu 
skaits ir samazinājies minimāli -  tikai par aptuveni 2%.

5 4 . Visā Jēkabpils novada teritorijā tiek nodrošinātas iespējas iegūt dažādu ieviržu un līmeņu izglītību. 
Novadā darbojas 22 pirmsskolas izglītības iestādes (tai skaitā pamatskolas, kurās īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas), viena sākumskola, 10 pamatskolas un 8 vidusskolas, tajā skaitā Jēkabpils

14 Dati uz gada sākumu, avots: CSP IRG040, detalizētāka informācija 5.pielikumā

15



Valsts ģimnāzija; darbojas 5 profesionālās ievirzes izglītības iestādes (sporta, mākslas un mūzikas 
skolas), kas savas izglītības program m as īsteno vairākās filiālēs. Bērnu un jauniešu vajadzībām 
Jēkabpils novadā darbojas bērnu un jauniešu centri (Jēkabpilī un Aknīstē), un jaunatnes iniciatīvu 
centrs Viesītē. Jēkabpils novada teritorijā darbojas arī Jēkabpils Agrobiznesa koledža, Baltijas 
Starptautiskās akadēmijas Jēkabpils filiāle un Latvijas Universitātes Jēkabpils filiāle.

Avots: novada plānošanas speciālistu sagatavotā informācija
3.2 attēls. Izglītības iestāžu izvietojums Jēkabpils novada

3.1.1 Pirmsskolas izglītība
5 5 . Novada teritorijā darbojas 22 pirmsskolas izglītības iestādes, tai skaitā pamatskolas, kurās īsteno 

pirmsskolas izglītības programmas. Atsevišķās pirmsskolas izglītības iestādēs tiek īstenotas arī 
speciālās pirmsskolas izglītības programmas:

■ Jēkabpils pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Auseklītis” īsteno speciālo pirmsskolas izglītības 
programmu izglītojamajiem ar valodas traucējumiem (kods 01015511);

■ Jēkabpils pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaigznīte” īsteno speciālo pirmsskolas izglītības 
programmu izglītojamajiem ar jauktiem attīstības traucējumiem (kods 01015611) un speciālo 
pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem (kods 
1015811);

■ Antūžu pamatskola īsteno trīs speciālās pirmsskolas izglītības programmas: izglītojamajiem ar 
jauktiem attīstības traucējumiem (kods 01015611), izglītojamajiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem (kods 1015811) un izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai 
vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (kods 01015911);

■ Salas pagasta pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte” īsteno speciālās pirmsskolas izglītības 
programmu izglītojamajiem ar valodas traucējumiem (no 31.03.2014 kods 01015511), licences

16



Nr. V-7109. Ar 2021./2022. m. g. tiks īstenota speciālā izglītības programma izglītojamiem ar 
jauktiem attīstības traucējumiem (01015611).

56. Nākotnē būs nepieciešams nodrošināt speciālās pirmsskolas izglītības programmas arī Dignājas 
pamatskolas Mazās skolas -  pirmsskolas grupās.

57. Kopumā gandrīz visas pirmsskolas izglītības iestādes ir labā vai apmierinošā stāvoklī un būtiski 
ieguldījumi to pilnveidošanai vai modernizācijai nav nepieciešami (6.pielikums). Tajā pat laikā 
regulāras investīcijas šo objektu pilnvērtīgai funkcionēšanai, pedagogu kvalifikācijas 
paaugstināšanai un apmācību procesa kvalitatīvai un mūsdienīgai norisei ir obligāts 
priekšnosacījums bērnu attīstības nodrošināšanai.

58. Visās novada teritorijā esošajās pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamie tiek uzņemti no pusotra 
gada vecuma. Atsevišķos gadījumos, piemēram, Salas pagasta PII “Ābelītē” ir izņēmumi, ja 
vecākiem  jāatsāk darba gaitas, tiek uzņemti arī jaunāka vecum a bērni, individuāli vienojoties ar 
vecākiem  un grupas personālu. Bērnam piedzimstot, vecāki pašvaldībā iesniedz iesniegumu bērna 
uzņemšanai rindā pirmsskolas izglītības iestādē. Sasniedzot pusotru gadu bērniem rindas kārtībā 
tiek nodrošināta vieta pirmsskolas izglītības iestādē. Šobrīd pirmsskolas izglītības iestādes nodrošina 
nepieciešamo vietu skaitu izglītojamajiem, nevienā no iestādēm nav rindu. Mežāres pamatskolā 
atsevišķos gadījumos var izveidoties neliela rinda ierobežotā gultasvietu skaita dēļ.

5 9 . Pirmsskolas izglītības iestāžu un grupu aizpildījums pēdējo divu mācību gadu laikā vidēji ir bijis virs 
90%, 2020./21. gadā sasniedzot 94%. Tom ēr pilsētās vidēji šie rādītāji ir būtiski augstāki, pēdējā 
mācību gadā sasniedzot 97%, bet pārējā novada teritorijā tikai 81%.

6 0 . Pirmsskolas izglītības iestāžu darbība Jēkabpils novada lauku teritorijā daudzos gadījumos ir 
optim izēta, pakalpojuma sniegšanu nodrošinot sadarbībā ar skolām, izmantojot kopīgu 
infrastruktūru. A rī iedzīvotāju aptaujā paustais viedoklis liecina, ka pirmskolas izglītības pakalpojums 
Jēkabpils novadā tiek sniegts augstā līmenī, 91%  no respondentiem, kas izmanto šo pakalpojumu 
norādījuši, ka ir apmierināti vai drīzāk apmierināti (1.pielikums).

3.1.2 Pamatizglītība un vispārējā vidējā izglītība
6 1 . Novada teritorijā darbojas 18 pamatizglītības un vispārējās izglītības iestādes. 2020./21. mācību 

gada sākumā novada teritorijā pamatizglītību un vispārējo izglītību apguva kopumā 4266 izglītojamie, 
kas ir par 15 skolēniem vairāk, salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu.

6 2 . Skolēnu skaits pamatizglītības un vispārējās izglītības skolās ir ļoti svārstīgs -  no nepilniem 30 un līdz 
1275 skolēniem. Jēkabpils novadā ir vairākas skolas, kurās vidējais skolēnu skaits klasē ir mazāks 
par 10, kas rada paaugstinātas apmācību izmaksas uz 1 skolēnu un grūtības nodrošināt kvalitatīvu 
apmācību procesu.

63. Lielākā daļa no pamatizglītības un vispārējās izglītības iestādēm īsteno arī speciālās izglītības 
programmas, tai skaitā program m as izglītojamajiem ar mācīšanās traucējum iem , garīgās attīstības 
traucējum iem  u.c. Jēkabpils 3. vidusskola un Antūžu pamatskola īsteno arī atsevišķas profesionālās 
izglītības programmas, savukārt Jēkabpils 2. vidusskola īsteno izglītības programmas arī 
mazākumtautību izglītojamajiem.

64. Pamatizglītības un vispārējās izglītības skolu tehniskais stāvoklis Jēkabpils novadā ir apm ierinošs vai 
labs, tom ēr vairākās mācību iestādēs ir nepieciešams veikt ieguldījumus materiāli tehniskās bāzes 
pilnveidošanai, sākot ar ēku rekonstrukciju un beidzot ar aprīkojuma iegādi (8.pielikums).

3.1.3 Profesionālā izglītība
65. Profesionālo izglītību novadā va r apgūt Jēkabpils pilsētā -  Jēkabpils Agrobiznesa koledžā. Koledža 

darbojas kā Izglītības un zinātnes ministrijas pakļautības iestāde. Jēkabpils Agrobiznesa koledža 
piedāvā pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības valsts budžeta finansētās studiju 
program mas un profesionālās vidējās izglītības programmas.

17



320

2 0 1 8 /1 9 . m /g  2 0 1 9 /2 0 . m /g  2 0 2 0 /2 1 . m /g

Avots: novada plānošanas speciālistu sagatavotā informācija, 2021
3.3 attēls. Izglītojamo skaits Agrobiznesa koledžā, 2018. -  2020.gadā

66. Jēkabpils Agrobiznesa koledžā studē un mācās izglītojamie pārsvarā (~80%) no citiem novadiem un 
pilsētām. Tas saistīts ar to, ka Jēkabpils pilsētai tuvējā apkārtnē nav profesionālo izglītības iestāžu ar 
līdzīgām programmām. Audzēkņu skaits koledžā pēdējos gados ir stabili augošs.

67. Izglītības iestāde piedāvā šādas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas:

a) Datorsistēmu un datortīklu administrēšana;
b) Programmēšana;
c) Grāmatvedība un finanses;
d) Tirgvedības un tirdzniecības speciālists;
e) Namu pārvaldīšana.

68. Izglītības iestāde Jēkabpils nodaļā piedāvā šādas profesionālās vidējās izglītības programmas:
a) Grāmatvedība;
b) Komerczinības;
c) Datorsistēmas, datubāzes un datortīkli;
d) Programmēšana;
e) Multimediju dizains;
f) Telemehānika un loģistika.

69. Jēkabpils Agrobiznesa koledžai ir Barkavas struktūrvienība, kas atrodas Barkavā, Madonas novadā. 
Barkavas nodaļā izglītības iestāde piedāvā šādas profesionālās vidējās izglītības programmas:

a) Viesnīcas pakalpojumi;
b) Būvdarbi;
c) Augkopība;
d) Skaistumkopšanas pakalpojumi
e) Administratīvie un sekretāra pakalpojumi.

3.1.4 Augstākā izglītība
70. Jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā augstāko izglītību var iegūt divās augstākās izglītības 

iestādēs Jēkabpilī: Baltijas Starptautiskās akadēmijas (BSA) Jēkabpils filiālē un Latvijas Universitātes 
Jēkabpils filiālē.

18



3.1 tabula. Informācija par augstakas izglītības iestadem

Iestāde
īstenotas studiju programmas 
(2020/21. m.g.)

Izglītojamo skaits (mācību gada 
sākumā)

2018/19.
m.g.

2019/20.
m.g.

2020/21.
m.g.

1. Baltijas
Starptautiskās 
akadēmijas 
Jēkabpils filiāle

Uzņēmējdarbība 
Tiesību zinātne 
Sociālais darbs 
Privāttiesības
Sociālais darbs (maģistrantūra)
Uzņēmējdarbības vadība un 
administrēšana

2. Latvijas 
Universitātes 
Jēkabpils filiāle

Profesionālā bakalaura studiju 
programma “Sākumizglītības skolotājs”
1.līmeņa profesionālā augstākā 
izglītība “Pirmsskolas skolotājs”
Maģistra studiju programma: Izglītības 
zinātnes studiju programma 
“Pedagoģija”

Avots: novada plānošanas speciālistu sagatavotā informācija

3.1.5 Profesionālās ievirzes izglītība
7 1 . Jēkabpils novada teritorijā darbojas piecas profesionālās ievirzes izglītības iestādes15:

1) Jēkabpils mākslas skola;
2) Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skola;
3) Jēkabpils sporta skola;
4) Sēlijas sporta skola;
5) Viesītes mūzikas un mākslas skola.

7 2 . Jēkabpils Mākslas skola ir profesionālās ievirzes izglītības iestāde, kura īsteno profesionālās ievirzes 
mākslas izglītības program mu “Vizuāli plastiskā māksla” (program m as kods 20V 211 00 1). Skolas 
izglītības programmu īsteno četrās vietās: Jēkabpilī, Aknīstē, Atašienes pagastā un Zasas pagastā, 
Zasā.

7 3 . Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skola ir profesionālās ievirzes izglītības iestāde, kas īsteno 13 
profesionālās ievirzes izglītības program mas mūzikā šādās izglītības program m u kopās: 
taustiņinstrum entu spēle, stīgu instrumentu spēle, pūšam instrumentu spēle, sitam instrum entu spēle 
un vokālā mūzika. Skolas izglītības program m u realizēšanas vietas ir trīs: divas Jēkabpilī (Brīvības 
ielā 198 un Brīvības ielā 203), kā arī Aknīstē.

7 4 . Jēkabpils sporta skola ir profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāde profesionālās ievirzes sporta 
izglītības programmu īstenošanai. Tā realizē licencētas profesionālās ievirzes sporta izglītības 
programmas: basketbolā, futbolā, galda tenisā, handbolā, šahā, vieglatlētikā un volejbolā. Kopš
2020. gada novembra sporta skola darbojas jaunās Jēkabpils multifunkcionālās sporta halles telpās 
(adrese: Jēkabpils, Brīvības iela 289B).

7 5 . Sēlijas Sporta skola ir iestāde, kura īsteno profesionālās ievirzes sporta izglītības programm as 
volejbolā, futbolā, un vieglatlētikā. Mācību -  treniņu procesa organizēšanai skola izmanto Aknīstes 
vidusskolas sporta zāli un sporta laukumu, Zasas vidusskolas sporta zāli un laukumu, Dignājas 
pamatskolas sporta zāli un laukumu, Ābeļu pamatskolas sporta zāli, stadionu un trenažieru zāli, 
Salas vidusskolas un Biržu pamatskolas sporta zāles un laukumus, Viesītes vidusskolas sporta zāli, 
Viesītes vidusskolas un Sēlijas Sporta skolas sporta kompleksu, Sēlijas Sporta skolas sporta zāli un

15 Detalizētāka informācija 7.pielikumā

19



stadionu, Pļaviņu novada futbola kompleksu ar diviem laukumiem (no kuriem viens ir mākslīgā 
seguma) un Pļaviņu ģimnāzijas sporta zāli.

76. Viesītes Mūzikas un mākslas skola ir dibināta 2008. gadā, apvienojot Jēkabpils A. Žilinska mūzikas 
skolas un Jēkabpils Mākslas skolas filiāles. Skolā tiek realizētas trīs profesionālās ievirzes izglītības 
programmas: 1) vokālā mūzika. Kora klase; 2) taustiņinstrum entu spēle. Klavierspēle un 3) vizuāli 
plastiskā māksla. Kopš 2016. gada septem bra darbojas programmu īstenošanas vietas Salas 
novada Biržu pamatskolā (Salas pagastā) un Salas vidusskolā (Salas pagastā), bet kopš 2017. gada 
septem bra, arī Neretas novada Mazzalves pamatskolā (Mazzalves pagastā) un Neretas vidusskolā 
(Neretā).

■  Vizuāli plastiskā māksla ■  Sports ■  Mūzika

347

926

346

368

979

365

2 0 1 8 / 1 9 .  M / G  SĀKUMĀ 2 0 2 0 / 2 1 .  M / G  SĀKUMĀ

Avots: novada plānošanas speciālistu sagatavotā informācija
3.4 attēls. Audzēkņu skaita izmaiņas profesionālās ievirzes skolās

77. Šo profesionālas ievirzes skolu apmācību piedāvājumu un kvalitāti ir novērtējuši gan Jēkabpils 
novada iedzīvotāji, gan cilvēki tuvākajos kaimiņu pagastos -  audzēkņu skaits pēdējā mācību gadā ir 
audzis visas trijās kategorijās par 5-6%. Vispopulārākais virziens ir sports.

3.1.6 Interešu izglītība un brīvā laika pavadīšanas iespējas
78. Interešu izglītības program m as tiek īstenotas katrā izglītības iestādē -  dažādu pulciņu un 

amatiermākslas kolektīvu veidā. Papildu iespējas interešu izglītībai un jēgpilna brīvā laika pavadīšanai 
ir pieejamas Aknīstes Bērnu un jauniešu centrā (Aknīstē), Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrā 
(Jēkabpilī) un Viesītes Jaunatnes iniciatīvu centrā (Viesītē)16.

16 Detalizēta informācija 9.pielikumā

20



3.2 tabula. Informācija par interešu izglītības iestādēm un citam brīva laika pavadīšanas iespējam

Aknīstes Bērnu un 
jauniešu centrs

L. J

•Form ālā un neformālā izglītība -  interešu izglītības 
programmas;

•Lielās un mazās galda spēles;
•Vasaras radošās darbnīcas;
•Aptver vecuma grupu no 3 līdz 25 gadiem

•M ūzika, dziedāšana un dejošana - individuāli un kolektīvos; 
•Zīmešana, gleznošana un rokdarbi;
•Teātris;
•Fitness, riteņbraukšana, BMX;
•Robotika, zinātne un eksperimenti;
•Aptver vecuma grupu no 3 līdz 18 gadiem

r  ^

Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centrs

r  1

Viesītes Jaunatnes 
iniciatīvu centrs

L J

•Brīvā laika pavadīšana
•Aptver vecuma grupu no 3 līdz 25 gadiem

•Radošās darbnīcas 

•Galda spēļu turnīri 
•Jauniešu dome 

•Viktorīnas

r  1  

Salas bērnu un jauniešu 
centrs

L J

79. Bērnu un jauniešu centri nav vienīgās interešu izglītības un brīvā laika pavadīšanas iespējas. Tā, 
piemēram, Jēkabpilī 3 pilsētas lielākajos m ikrorajonos ir izveidoti bērnu un jauniešu klubiņi "Smaids", 
“ Laipa” un “Vanagi". Šajās brīvā laika pavadīšanas istabās skolēni var uzspēlēt biljardu kopā ar 
draugiem, pieslēgties online resursiem, uzspēlēt interesantas galda spēles. Klubiņā ir pedagogs, 
kurš papildus piedāvā interešu izglītību, mazpulki, ādas apstrāde u.tml. Pulciņi un brīvā laika 
pavadīšana tiek nodrošināta Biržu Tautas namā, Sēlpils Kultūras namā u.c. Kopumā Jēkabpils 
novada iedzīvotāji ir apm ierināti ar interešu izglītības pakalpojuma kvalitāti (1.pielikums).

3.1.7 Pieaugušo izglītība, mūžizglītība
8 0 . Jēkabpils novadā tiek īstenoti arī pieaugušo izglītības un mūžizglītības pasākumi, kuru realizāciju 

galvenokārt nodrošina Jēkabpils Izglītības pārvaldes struktūrvienība “Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs” (Jēkabpils TITC).

8 1 . Jēkabpils TITC mērķis ir nodrošināt mūžizglītības procesa attīstību, atbilstošu katra cilvēka 
profesionālās un radošās izaugsmes vajadzībām. Centrs īsteno pieaugušo neformālās izglītības, 
profesionālās tālākizglītības, profesionālās pilnveides programmas:

a. programmas strādājošajiem, kas ļauj pilnveidot esošās prasmes kvalifikācijas 
celšanas nodrošināšanai un konkurētspējai darba tirgū;

b. program mas bezdarbniekiem un darba meklētājiem -  darba atrašanai un 
veiksmīgai līdzdalībai darba tirgū;

c. programmas par praktiskām  zināšanām jebkuram  interesentam;

d. pašvaldību un kapitālsabiedrību darbiniekiem: kursi elektrodrošībā, semināri 
sadarbībā ar KNAB -  par korupcijas un interešu konflikta novēršanu, sadarbībā ar 
CERT.lv -  par informācijas tehnoloģiju drošības incidentu novēršanu.

8 2 . Centrs piedāvā vairākus kursu veidus -  valodu, IKT, ekonomikas un vadības, kompetences 
pilnveides izglītības programmas pedagogiem u.c.

83. Atsevišķas mūžizglītības aktivitātes notiek arī c itu r novada teritorijā. Piemēram, Sēlijas Sporta skolas 
Aknīstes filiāle šim nolūkam ir īpaši akreditējusi apmācību program mu “Volejbols” , biedrība “ Manai

21



mazpilsētai Aknīstei” piedava pilnveidot datorprasm es un valodu zinašanas. Salas vidusskola 
piedava angļu valodas nodarbības “ English fo r You” . Nodarbības paredzētas skolas pedagogiem un 
skolēnu vecakiem.

84. Tom ēr aptaujas noradīts, ka pieaugušo mūžizglītības pakalpojumu kvalitate neapmierina Jēkabpils 
iedzīvotajus (1.pielikums). Mūžizglītības sistēma iesaistīto iestažu darbība pagaidam netiek 
centralizēti koordinēta, informacija par iespējam saņemt pakalpojumu nav pietiekami pieejama. 
Tadējadi var pieņemt, ka resursu izmantošanu šaja jom a iespējams optim izēt, nezaudējot sniegto 
pakalpojumu kvalitati.

3.2 Kultūrvide, kultūras iestādes un pasākumi
85. Kultūrvide ir pamats teritorijas pievilcībai un atpazīstamībai. Jauna Jēkabpils novada kultūrvides 

veidošanos liela mēra ir noteikusi un ietekmējusi novada ietilpstošo teritoriju socialekonomiska 
attīstība. To veido gan kultūrvēsturiski objekti, gan vēsturiskas personības un to ieguldījums, gan 
dabas vērtības un ainavas, gan mūsdienu kultūras un makslas izpausmes un veidojumi. Kultūrvide 
ir ta, kas rosina uz radošumu, veido un var prezentēt teritorijas tēlu, vieno un saliedē vietējo kopienu.

86. Jēkabpils novada ir plašs kultūrvēsturisko objektu skaits gan valsts, gan vietējas nozīmes kultūras 
piem inekļi17, informacija par to skaitu apkopota 17. pielikuma. Novada teritorija atrodas virkne 
arheoloģijas pieminekļu -  dažadi senkapi, viduslaiku kapsētas, pilskalni, kulta vietas, ka pazīstamakie 
arhitektūras pieminekļi jam in Atašienes pagasta Marinzejas muiža ar parku un apbūvi, Asares 
luteraņu baznīca, Zasas luteraņu baznīca, Krustpils pils un luteraņu baznīcas apbūve Jēkabpilī, 
Sv.Gara pareizticīgo klostera apbūve Jēkabpilī, Uniatu baznīca Jēkabpilī. Valsts nozīmes 
arhitektūras pieminekļa statuss ir arī dzīvojamo ēku kompleksam Pasta iela Jēkabpilī. Vairaki valsts 
nozīmes makslas pieminekļi atrodas Krustpils luteraņu baznīca Jēkabpilī, arī Dignajas luteraņu 
baznīca, Garsenes, Asares luteraņu baznīcas, Garsenes pilī. Nozīmīgakie vēstures pieminekļi ir 
Dzejnieka Raiņa bērnības dienu maja Dunavas pagasta Tadenava, kura iekartots muzejs, un 
Tēlnieka J.M ikena dzimtas majas Aknīstes pagasta.

87. Valsts nozīmes industriala kultūras pieminekļa statuss ir šaursliežu dzelzceļa mezglam Viesītē un trim 
Strūves ģeodēziska loka punktiem -  “ Daborkalns” un “A rb idan i” Sēlpils pagasta, ka arī “ U rm en” 
Elkšņu pagasta. Jēkabpils pilsētas vēsturiskajam  centram  -  Krustpils pils un Krustpils pilsētas 
senakas daļas apbūvei Daugavas labaja krasta un Jēkabpils pilsētas senakas daļas apbūvei 
Daugavas kreisaja krasta -  ir valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa statuss. Savukart Strūves 
ģeodēziska loka punkts "Jēkabpils" ir iekļauts UNESCO Pasaules mantojuma saraksta.

88. Novads ir bagats arī ar dažadiem citiem tūrisma objektiem -  muzejiem (piem., Viesītes muzejs 
“Sēlija” , Aknīstes novadpētniecības muzejs, “Sēlijas prasmju muzejs” , Pļavas muzejs Kaldabruņa 
Rubenes pagasta, Jēkabpils vēstures muzejs, Salas vidusskolas Vēstures izpētes kabinets), 
ekspozīcijam (piem., privatkolekcija “ Padomju laika sadzīves lietu kolekcija” Leimaņu pagasta, dabas 
veidojumu, akmeņu un senlietu privatkolekcija Dunavas pagasta), sakralajiem objektiem, citam 
ēkam ar kultūrvēsturisku un arhitektonisku vērtību (piem., Garsenes pils, Zasas muižas centrs, 
Meņķa muiža), kas papildina novada kultūrvēsturisko mantojumu, dabas objektiem (Garsenes dabas 
takas, Svētavots, Velna ala, Sēļu parks, Zasas muižas parks, Rubenes dabas parks, dabas parks 
“ Laukezers” , Baļotes ezers, Rogaļu akmens un grava, Saukas dabas parks, Krustpils saliņa 
Jēkabpilī, Mīlestības taka), un citiem objektiem.

89. Lai to uzturēšana nebūtu tikai ka pienakums un nodeva vēsturisko vērtību saglabašanai, 
nepieciešams iespējami iesaistīt šos objektus pilsētu un lauku teritoriju ikdienas dzīvē un padarīt 
interesantus un pieejamus novada viesiem. Gan sadarbības projekti, gan individualas aktivitates šaja 
virziena Jēkabpils novada teritorijas jau ir īstenotas līdz šim un tiek planotas nakotnē.

17 valsts un vietējas nozīmes kultūras pieminekļu aizsardzība un izmantošana atbilstoši likumam “Par kultūras pieminekļu aizsardzību” 
un 2003. gada 26. augusta MK noteikumiem Nr. 474 “Noteikumi par kultūras pieminekļu uzskaiti, aizsardzību, izmantošanu, 
restaurāciju un vidi degradējoša objekta statusa piešķiršanu”

22



9 0 . Jēkabpils novadā ir plašs kultūras iestāžu tīkls: teritorijā darbojas 25 kultūras (tautas) nami vai centri 
un 30 bibliotēkas (10.pielikums).

9 1 . Jēkabpils pilsētā kultūras dzīves organizēšanu īsteno pašvaldības iestāde Jēkabpils Kultūras 
pārvalde un Jēkabpils tautas nams, Krustpils kultūras nams un abas pilsētā esošās bibliotēkas, kas 
ir Jēkabpils Kultūras pārvaldes struktūrvienības. Katrā no pagastiem ir kultūras (tautas) nams vai 
centrs, izņemot Aknīstes pagastu, Viesītes pagastu, kur kultūras dzīve koncentrējas blakus esošajās 
pilsētās, un Dignājas pagastu, kur kultūras dzīves organizēšanu veic kultūras pasākumu 
organizators un pasākumi norisinās Dignājas pamatskolas telpās.

Avots: novada plānošanas speciālistu apkopotā informācija
3.5 attēls. Kulturas objektu izvietojums Jēkabpils novadā

9 2 . Jēkabpils galvenā bibliotēka kā reģiona galvenā bibliotēka veic m etodisko un konsultatīvo darbu 
Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils, Neretas, Salas un Viesītes novadu, kā arī Jēkabpils pilsētas 34 
publiskajās un 22 izglītības iestāžu bibliotēkās, un veido reģiona kopkatalogu bibliotēku informācijas 
sistēmā ALISE.

9 3 . Kultūras dzīve risinās arī amatniecības centros un muzejos, piemēram, amatniecības centrā “ Rūme” 
Zasas pagastā var apmeklēt dažādus pulciņus, tu r tiek rīkotas nometnes bērniem un meistarklases 
pieaugušajiem un citi pasākumi. A rī amatniecības centrā “ Māzers” Vīpes pagastā var apmeklēt 
dažādus pulciņus un apmācības, tiek rīkoti pieredzes apmaiņas pasākumi starp amatniekiem, 
semināri, radošās darbnīcas un citi pasākumi. Līdzīgi arī darbojas Viesītes muzeja “Sēlija” mākslas 
un amatniecības centrs.

9 4 . Jēkabpils novadā darbojas dažādi pašdarbības kolektīvi, tai skaitā bērnu un jauniešu -  dramatiskie 
kolektīvi, amatieru teātri, ansambļi, kori, folkloras kopas, deju kolektīvi, dažāda veida pulciņi (piem.,

23



rokdarbu pulciņš, jauno dīdžeju pulciņš, aktīvā dzīvesveida pulciņš, novadpētniecības pulciņš), 
Jēkabpils pilsētā darbojas arī tautas lietišķās mākslas studija, pūtēju orķestris, darbojas 
mazākumtautību amatiermākslas kolektīvi.

9 5 . Iedzīvotāju aptaujā respondenti atzinīgi novērtējuši gan kultūras iestāžu (kultūras namu, bibliotēku) 
darbību, gan kultūras pasākumu kvalitāti (1. pielikums). 74%  no respondentiem, kas apmeklē 
kultūras pasākumus novadā, ir pilnībā vai drīzāk apmierināti ar kultūras un izklaides pasākumu 
kvalitāti. Dažādu kultūras pasākumu apmeklēšana ir viens no galvenajiem apvienotajā Jēkabpils 
novadā aptverto teritoriju iedzīvotājus vienojošajiem aspektiem. Jēkabpils novads ir novads ar ļoti 
stabilām kultūras tradīcijām. Uzkrāto kultūras vērtību saglabāšana un pilnvērtīga izmantošana 
teritorijas iedzīvotāju labklājības kāpināšanai un novada atpazīstamības veicināšanai ir neatņemama 
novada turpm ākas pastāvēšanas sastāvdaļa.

96. Neraugoties uz pozitīvo novērtējumu, kultūrvides attīstībā Jēkabpils novadā vēl daudz darāmā. 
Nozīmīgs izaicinājums Jēkabpils pilsētai turpm āko gadu laikā ir kļūt par reģionālas nozīmes kultūras 
centru. Lai to sasniegtu, jā turp ina darbs pie jauniem kultūras produktiem, kā arī jāpanāk kultūras 
pasākumu pašfinansēšanās, atslogojot novada budžetu.

9 7 . Savukārt Aknīstē, Viesītē un lauku teritorijās attīstības izaicinājums kultūras jom ā ir vietējo tradīciju 
uzturēšana un lokālpatriotisma veicināšana, piedāvājāt iedzīvotājiem plašas pašizpausmes iespējas.

3.3 Sports un sabiedrības veselība
98. Katra no jaunizveidotā Jēkabpils novada pašvaldībām risina iedzīvotāju iesaistīšanu sporta un aktīvās 

brīvā laika pavadīšanas aktivitātēs, tādējādi veicinot sabiedrības veselību.

99. Jēkabpils pilsētā sporta dzīves organizēšanu veic pilsētas pašvaldības iestāde “Jēkabpils sporta 
centrs” , kas darbojas Jēkabpils multifunkcionālajā sporta hallē. Jēkabpils sporta centra pārziņā 
atrodas vairāk nekā 20 sporta veidi, kuriem regulāri nodrošina nepieciešamos apstākļus treniņu 
organizēšanai un dalībai dažāda ranga sacensībās (basketbols, biljards, dambrete, fitness, futbols, 
handbols, karatē, makšķerēšana, novuss, orientēšanās, peldēšana, veterānu sports, vieglatlētika, 
volejbols u.c.).

100. Jēkabpils multifunkcionālā sporta halle ir centrālā sporta un atpūtas bāze reģionā, kurā mūsdienīgos 
un daudzveidīgos treniņu apstākļos augstā līmenī notiek ne tikai lielākie vietējie sporta pasākumi, bet 
arī valsts un starptautiska mēroga sacensības. Vairāk nekā 2000 m2 lielajā, universālajā sporta zālē 
ir iespējams trenēties basketbolā un volejbolā, kā arī aizvadīt spēles un rīkot dažādas sacensības 
līdz pat 1100 līdzjutēju klātbūtnē. Hallē atrodas 28x58 m liels “ B” kategorijas ledus laukums ar 300 
skatītāju vietām, kas piem ērots hokejam, kērlingam un slidošanai. Halles teritorijā blakus stadionam, 
ir izveidots laukums strītbolam un universāls sporta laukums, kas paredzēts vasaras sezonas sporta 
aktivitātēm. Plašākam sabiedrības lokam paredzēta 300 m2 liela trenažieru zāle, 150 m2 liela 
aerobikas un horeogrāfijas zāle, kā arī konferenču zāle un kafejnīca. Halle piedāvā iespēju iznomāt 
telpas ne tikai dažāda mēroga sporta, bet arī kultūras notikumu organizēšanai.

101. Jēkabpils sporta nams atrodas Brīvības ielā 2J, Jēkabpilī. Tajā ir viens universālais sporta laukums, 
divas nelielas zāles, kā arī trenažieru zāle ēkas pagrabstāvā. Lielajā zālē var aizvadīt treniņus un 
sacensības basketbolā, volejbolā, telpu futbolā un handbolā. Mazās zāles var izmantot aerobikai, 
vingrošanai un galda spēlēm (galda teniss, novuss). Lielākā no tām ir 120 m2 plaša.

102. Sporta kompleksā “Stadions” pieejams futbola laukums, ielu vingrošanas laukums, sporta spēļu 
laukumi, kvalitatīvs skrejceļš, galda spēļu zāle. Stadionā norisinās vietējā, valsts un starptautiska 
mēroga sacensības dažādos sporta veidos vairākās vecum a grupās. Stadions ir pieejamas bez 
maksas.

103. Radžu ūdenskrātuvē ir pieejama Zilā karoga pludmale un iespējama laivu, ūdens velosipēdu un SUP 
dēļu noma, licencēta makšķerēšana un vēžošana. Pilsētā ir privāts sporta baseins C itrus ar kuru 
pašvaldībai ir noslēgts līgums par skolēnu peldēt apmācības nodrošināšanu un sporta skolas 
audzēkņu treniņiem.

24



104. “ M ežaparks” ir pieejama veselības taka, bērnu rotaļu laukums, vingrošanas iekārtas, Lūšu taka, 
pēdu taka, spēle “ Meža dom ino” , Saules terase, pludmales volejbola un strītbola laukumi, vissezonas 
kameršļūkšanas trase. Tuvākajā laikā ir plānots izveidot arī skeitparku.

Avots: novada plānošanas speciālistu apkopota informācija
3.6 attēls. Sporta objektu izvietojums Jēkabpils novadā

105. Pārējā novada teritorijā katrā pagastā iedzīvotāju sportošanai un veselīga dzīvesveida uzturēšanai 
tiek piedāvāta izglītības iestāžu sporta infrastruktūra, kas ietver sevī sporta zāles, trenažieru un 
vingrošanas zāles, āra sporta infrastruktūru -  sporta laukumus/ stadionus, bērnu rotaļlaukumus, 
iedzīvotājiem pieejama arī biedrību un klubu ierīkotā un piedāvātā sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūra. Aktīvai atpūtai pieejami novada dabas resursi -  parki un takas gājējiem un nūjotājiem, 
ūdeņu teritorijas pludmales un ūdens sporta un atpūtas cienītājiem. Sabiedrības sporta dzīvi novada 
teritorijā veido pašvaldības piesaistīti sporta koordinatori vai organizatori.

106. Jāšanas sporta sacensības, izjādes, nometnes rīko biedrība “ Ūsiņš” (Ābeļu pagastā) un zirgu stallis 
“ Druvas” (Leimaņu pagastā), jāšanas treniņi un pasākumi tiek organizēti arī “ M uitniekos” (Rites 
pagastā). Jāšanas sporta jom ā darbojas arī SIA “ Nyx & Iris” , kuras stallis atrodas Zasas ciema 
centrā.

107. Sporta klubs “Slīterāni” apsaimnieko motokrosa trasi un rīko sacensības (Dignājas pagastā), 
savukārt Kalna pagastā darbojas “ Pilskalni” autosporta trase.

108. Biedrība “Sēlijas laivas” un biedrība “ Dabas resursu aizsardzības biedrība” organizē aktīvo atpūtu 
(pārgājienus, laivu braucienus) visām vecum a grupām  Dunavas pagastā.

109. 57%  no respondentiem 2021.gada Jēkabpils novada iedzīvotāju aptaujā norādījuši, ka sporto, turklāt 
pārsvarā izvēlas sporta iespējas tuvu savai dzīvesvietai (1.pielikums). Iedzīvotāji ir apm ierināti ar 
sporta un aktīvās atpūtas iespējām Jēkabpils novadā, aptaujas rezultāti norāda, ka 82%  novērtējuši 
šo savu dzīves jom u kā apmierinošu vai drīzāk apmierinošu.

25



110. Sporta infrastruktūra koncentrējas novada attīstības centros -  pilsētās un lielākajos ciemos, tom ēr 
arī lauku teritorijās ir pieejama sporta infrastruktūra tautas sporta veidu pastāvēšanai. Jomas 
pilnvērtīgākai attīstībai nepieciešams pilnveidot informācijas apriti un sadarbību, izveidot koordinētu 
pārvaldību un atbalstīt iedzīvotāju un NVO iniciatīvas.

3.4  Sabiedrības līdzdalība
111. Iedzīvotāju aptaujā Jēkabpils novada iedzīvotāji norāda, ko kopumā ir apmierināti ar teritorijas 

attīstību un pašvaldību darbu (1.pielikums), tom ēr iedzīvotājus neapmierina iespējas iesaistīties 
pašvaldības lēmumu pieņemšanā. Lai to risinātu, turpm ākajos gados plānots palielināt pašvaldības 
sadarbību ar iedzīvotājiem.

112. Iedzīvotāji ir lielākā novada vērtība. Tāpēc Jēkabpils novada teritorijās līdz šim un arī turpm āk gan 
plāno, gan veic savu ikdienas darbību, lai ieguvēji būtu iespējami plašāka sabiedrība, gan īsteno 
dažādas aktivitātes, lai iesaistītu iedzīvotājus dzīves vides uzlabošanā un palielinātu informētību par 
notiekošo novadā:

■ Regulāri tiek sniegta informācija pašvaldības tīmekļa vietnē, informatīvajā izdevumā un sociālajos 
tīklos, kā arī reģionālajā televīzijā. Tiek organizētas iedzīvotāju aptaujas, lai noskaidrotu iedzīvotāju 
viedokli par dažādiem aktuāliem jautājumiem.

■ Aicina iesaistīties lēmumu pieņemšanas procesos, plānošanas dokumentu izstrādē, aicinot 
iedzīvotājus piedalīties publiskajās apspriešanās (t.sk., par detālplānojumiem), darba grupās.

■ Iedzīvotāji tiek aicināti piedalīties pašvaldības organizētajās sapulcēs ar iedzīvotājiem.

113. Līdzšinējās domes periodiski sadarbojušās ar daudzām savā teritorijā esošajām biedrībām, 
galvenokārt sporta, veselīga dzīvesveida, mūžizglītības, sociālo pakalpojumu un uzņēmējdarbības 
jomā, rīkojot kopīgus pasākumus un veicot informācijas apmaiņu.

114. Nevaldības organizācijām -  biedrībām, nodibinājumiem un citām iedzīvotāju iniciatīvas grupām -  ir 
nozīmīga loma teritorijas un kopienas attīstības sekmēšanā. Saskaņā ar Lursoft informāciju Jēkabpils 
novadā darbojas ap 300 nevaldības organizācijas. Atbilstoši organizāciju darbības mērķiem tās var 
iedalīt šādās grupās:

■ tiesību un interešu pārstāvēšana, kādas nozares pārstāvju saliedēšana;
■ labdarība;
■ aktīva dzīvesveida popularizēšana;
■ kultūras un mākslas popularizēšana;
■ zināšanu izplatīšana;
■ drošība un aizsardzība;
■ kopienas attīstība.

115. Apzinoties NVO lomu sabiedrības attīstības, individuālās iniciatīvas un līdzdalības veicināšanā, 
Jēkabpils novadā apvienojušās pašvaldības ierobežotu finanšu resursu apstākļos sniegušas atbalstu 
šo organizāciju darbībai gan piešķirot telpas aktivitāšu īstenošanai, gan līdzfinansējot atsevišķu 
pasākumu un aktivitāšu norisi, piedaloties informācijas izplatīšanā un popularizēšanā.

116. Lai veicinātu iedzīvotāju tiešo līdzdalību lēmumu pieņemšanā, uzlabotu pašvaldības lēmumu kvalitāti, 
veicinātu teritorijas ilgtspējīgu attīstību, iedzīvotāju labklājību, kultūras un sporta dzīves attīstību, 
aktīvas pilsoniskās sabiedrības veidošanos, pašvaldības sadarbību ar NVO nepieciešams pilnveidot 
un paplašināt. Jau šobrīd atsevišķās teritorijās pašvaldības deleģējušas NVO atsevišķu ar 
sabiedrības labklājību saistītu aktivitāšu īstenošanu, piemēram, mūžizglītības pakalpojumu 
sniegšanu un veselīga dzīvesveida veicināšanu.

3.5 Sabiedrības attīstības novērtējums
117. Jēkabpils novada iedzīvotāji pauž augstu apm ierinājumu ar pirmsskolas izglītības iestāžu un 

vispārējās izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojum iem un to kvalitāti. Praktiski ir atrisināts 
pirmsskolas izglītības iestāžu pieejamības jautājum s, nevienā no PII iestādēm nav jāgaida rindā, lai 
uzņemtu bērnu, kas sasniedzis 1.5 gadu vecumu. Vispārējās izglītības iestāžu tīkls ir optim izēts, 
skolās strādā pašaizliedzīgi pedagogi. Tom ēr iedzīvotāju skaita kritums pieprasīs tuvākajā laikā

26



pārskatīt pamatizglītības un vispārējās izglītības pakalpojuma sniegšanu Jēkabpils novadā, lai 
sabalansētu pakalpojuma pieejamību iespējami tuvu iedzīvotāju dzīvesvietām un sniegtā 
pakalpojuma kvalitāti, kā arī izmaksas uz vienu izglītojamo.

118. Jēkabpilī ir iespējams turpināt studijas arī augstskolu līmenī. Diemžēl studiju program m u izvēle ir 
ierobežota -  privātās augstskolas, kuru filiāles izvietotas Jēkabpilī, pārsvarā piedāvā vien sociālo un 
humanitāro nozaru studiju programmas.

119. Jēkabpils novadā ir plašas iespējas apgūt profesionālas ievirzes interešu izglītību gan bērniem un 
jauniešiem, gan pieaugušajiem mūžizglītības sistēmas ietvaros.

120. Jēkabpils novada kultūrvidi veido gan kultūrvēsturiski objekti un personības, gan dabas vērtības, gan 
mūsdienu mākslas izpausmes. Tie jāizmanto, lai vairotu novada iedzīvotāju labklājību un teritorijas 
atpazīstamību -  pievilcību gan iedzīvotāju, gan viesu acīs, kā arī sekmētu saliedētas kopienas 
attīstību.

121. SVID kopsavilkums par sabiedrības attīstības novērtējumu:

Stiprās puses Vājas puses

• PII pakalpojumi ir pieejami bez rindas visā 
Jēkabpils novada teritorijā;

• Attīstīts pamata un vispārējās izglītības 
skolu tīkls, kopumā labs to tehniskais 
stāvoklis;

• Iedzīvotāju pozitīvs vērtējums par PII un 
skolu sniegtajiem pakalpojumiem;

• Skolēniem/jauniešiem pieejama sporta 
infrastruktūra un interešu izglītība;

• Kopumā nodrošinājums ar sporta 
infrastruktūru ir samēra labs, iedzīvotāji ir 
apmierināti ar pakalpojuma kvalitāti;

• Apkārtējā vide ir sakopta un piemērota 
sportošanai un aktīvam dzīves veidam;

• Sporta pasākumu dažādība;
• Novadā darbojas sporta skola;
• Plašs kultūras iestāžu tīkls visa novada 

teritorijā;
• Iedzīvotāju liela interese un gatavība 

apmeklēt novada kultūras pasākumus arī 
ārpus savas dzīves vietas;

• Aktīvi darbojas pašdarbības kolektīvi;
• Tiek nodrošināta kultūrvēsturiska 

mantojuma un vērtību izpēte un 
saglabāšana;

• Kopumā pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
kultūras pakalpojumu kvalitāti.

• PII neelastīgs darba laiks vecākiem, kas strādā 
citās apdzīvotās vietās;

• Apvienotas PII grupas un skolas klases mazā 
bērnu skaita dēļ;

• Pedagogu rotācija, trūkums, dažkārt arī 
nepietiekama kvalifikācija;

• Novada izglītības iestāžu savstarpējā 
konkurence par bērniem;

• Neapmierinoša ceļu kvalitāte, kas apgrūtina 
mobilitāti un iespēju saņemt izglītības 
pakalpojumus ārpus savas dzīves vietas;

• PII un skolu āra infrastruktūra;
• Mūžizglītības piedāvājuma kvalitāte 

neapmierina iedzīvotājus, pakalpojums nav 
pieejams visā novada teritorijā;

• Sportošanas infrastruktūra koncentrējas 
galvenokārt ap izglītības iestādēm un primāri 
orientēta uz to vajadzībām;

• Trūkst informācija par sportošanas iespējām;
• Kvalificēto speciālistu/treneru trūkums, jo īpaši 

meiteņu sporta veidos;
• Peldētapmācību ierobežotas iespējas;
• Nepietiekama sīkā sporta inventāra 

pieejamība;
• Kultūras un izklaides pasākumu vienveidīgums, 

pārklāšanās, trūkst sadarbības un savstarpējās 
koordinācijas;

• Trūkst pasākumi, kas orientēti uz jauniešiem;
• Salīdzinoši zemas iedzīvotāju pirktspējas dēļ 

trūkst pasākumi ar viesmāksliniekiem;
• Kultūrvēsturisko objektu liela skaita dēļ trūkst 

līdzekļi to uzturēšanai labā stāvoklī, 
atjaunošanai;

• Lielākā daļa kultūrvēsturisko objektu atrodas 
novada perifērijā un pašreizējās ceļu kvalitātes 
dēļ ir grūti pieejami;

• Trūkst informācijas par kultūrvēsturiskiem 
objektiem un tāpēc to tūrisma potenciāls nav 
pietiekoši izmantots;

• Trūkst kvalitatīvas un viegli pieejamas 
informācijas par kultūras pasākumiem;

• Ierobežota finansējuma dēļ atsevišķās vietās 
trūkst speciālisti -  skaņotāji, gaismotāji u.c.

27



Iespējas Draudi

• Vienotās novada izglītības stratēģijas 
izstāde, lai nodrošinātu saskaņotu 
investīciju veikšanu, izglītības pakalpojumu 
pieejamību un līdzvērtīgu kvalitāti visās 
novada izglītības iestādēs;

• Veicināt jaunu pedagogu ar mūsdienīgām 
zināšanām un pieeju mācību procesam 
piesaisti;

• Izstrādāt vienotu pedagogu motivēšanas 
sistēmu;

• Veikt izglītības iestāžu optimizāciju 
vienlaikus nodrošinot iestāžu pieejamību un 
sasniedzamību, attīstot transporta un 
izmaksu kompensāciju sistēmu;

• Uzlabot mūžizglītības pakalpojuma spektru 
un kvalitāti, informēt iedzīvotājus par 
iespējām, mudināt tos nekautrēties iegūt 
jaunas zināšanas un prasmes;

• Paplašināt sporta laukumu pieejamību, īpaši 
jauniešiem;

• Attīstīt veloceliņu tīklu, kas nodrošina gan 
mobilitāti, gan drošus apstākļus 
velosportam;

• Veicināt tādas sporta infrastruktūras 
attīstību, kas ļauj sportot un aktīvi pavadīt 
laiku iekštelpas, kad ārā ir nepiemēroti laika 
apstākļi;

• Paplašināt peldēšanas un ūdens sporta 
iespējas, t.sk. pilnvērtīgi izmantojot novada 
ūdeņu resursus;

• Uzlabot infrastruktūru sportošanas iespēju 
izmantošanai pēc darba un diennakts 
tumšajā laikā;

• Veidot novada vienotu kultūras politiku, 
apvienojot materiāli tehniskus un 
intelektuālus resursus koordinētai darbībai, 
kas ļautu piesaistīt profesionāļus un celt 
pasākumu kvalitāti;

• Celt bibliotēku tīkla potenciālu, īpaši 
ieviešot modernas tehnoloģijas;

• Izmantot kultūras infrastruktūru un 
pasākumus novada sabiedrības 
saliedēšanai, kopīgas identitātes veidošanai 
un radošai sadarbībai;

• Kultūras pasākumu un kultūrvēsturiska 
mantojuma un objektu izmantošana novada 
tēla veidošanai un tūrisma attīstībai.

• Samazinoties bērnu skaitam novadā, 
samazināsies to skaits atsevišķās skolās, 
tādējādi pieaugs izglītības izmaksas uz
1 audzēkni un samazināsies izglītības 
pakalpojuma kvalitāte;

• Izglītības darbinieku novecošanās un skaita 
samazināšanās;

• Iedzīvotāju skaitam samazinoties saruks arī 
finansiālas iespējas sporta infrastruktūras 
uzturēšanai, attīstībai un pasākumu 
organizēšanai, īpaši mazākajās apdzīvotās 
vietās;

• Iedzīvotāju skaitam samazinoties saruks arī 
finansiālas iespējas kultūras infrastruktūras 
uzturēšanai, attīstībai un pasākumu 
organizēšanai, īpaši mazākajās apdzīvotās 
vietās.

28



4 Sociā la is  nodrošinājum s

4.1 Veselības aprūpe
122. Saskaņā ar normatīvajiem aktiem pašvaldības atbildība veselības aprūpes jom ā ir nodrošināt 

veselības aprūpes pieejamību un sekm ēt veselīga dzīvesveida popularitāti iedzīvotāju vidū. Veselības 
aprūpes politiku veido un realizē valsts, un to īsteno Veselības ministrija ar savām padotības 
iestādēm.

123. Veselības aprūpes infrastruktūru Jēkabpils novadā veido:

■ SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” ;
■ VSIA “Daugavpils psihoneiroloģiskā slimnīca” ;
■ privātuzņēmumi, ārstu privātprakses;
■ veselības punkti izglītības iestādēs;
■ veselības veicināšanas speciālisti.

124. Centrālā veselības aprūpes iestāde jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā ir SIA “Jēkabpils 
reģionālā slim nīca” , kas saskaņā ar MK apstiprināto veselības aprūpes struktūrplānu ir noteikta kā 
4.līmeņa “ Reģionālā daudzprofilu neatliekamās palīdzības slimnīca” . Kā daudzprofilu neatliekamās 
medicīniskās palīdzības slimnīca nodrošina visaptverošu sekundāro medicīnisko palīdzību šādām 
administratīvajām teritorijām: Jēkabpils, Madonas, Preiļu, Rēzeknes, Aizkraukles veselības aprūpes 
pakalpojumu plānošanas vienībās ietilpstošajām valstspilsētām -  Jēkabpilij un Rēzeknei, un 
novadiem.

125. SIA “Jēkabpils reģionālā slim nīca” pamatdarbība ir cilvēku veselības aizsardzība -  tā sniedz valsts 
garantētās medicīniskās palīdzības apjomā ietilpstošos primārās un sekundārās veselības aprūpes 
pakalpojumus, kurus saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem apmaksā Nacionālais veselības dienests un 
daļēju samaksu veic arī pakalpojuma saņēmēji -  pacienti.

126. SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” sniedz arī maksas medicīnas pakalpojumus, kā arī veic 
saimniecisko darbību: telpu nomas un telpu uzturēšanas, apkures, transporta, veļas mazgāšanas 
pakalpojumus.

127. Jau vairākus gadus SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” realizē akciju “ Dzīvo vesels” , kuras laikā 
vairāki ārsti bez atlīdzības sniedz konsultācijas un veic operācijas sociāli mazaizsargāto grupu 
pacientiem no Jēkabpils un apkārtējiem novadiem.

128. Pēdējo gadu laikā slimnīcā veikti būtiski ieguldījumi, uzlabojot stacionāra ēku infrastruktūru, uzlabojot 
pacientu un personāla darba un sadzīves apstākļus. Pakalpojumu kvalitātes nodrošināšanai 
nepieciešama arī pakāpeniska iekārtu un aprīkojuma atjaunošana. Nozīmīga iestādes attīstības 
problēma ir pakalpojumu reālajām/nepieciešamajām izmaksām neadekvātais valsts finansējums, 
kas neļauj nodrošināt konkurētspējīgu atalgojumu un piesaistīt jaunos speciālistus, savlaicīgi atjaunot 
medicīniskās iekārtas un aparatūru.

129. Jēkabpils pilsētā papildus SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” darbojas privātā ambulatorās veselības 
aprūpes iestāde “ KIRSH Veselības fabrika” , kas piedāvā dažādu speciālistu pakalpojumus un 
izmeklējumus. Jēkabpils pilsētā ir 17 zobārstniecības prakses un 10 aptiekas.

130. Pēc NVD informācijas 2021. gada sākumā jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā darbojās 27 
primārās aprūpes ārsti (ģimenes ārsti), no kuriem 17 ģimenes ārstiem prakse ir reģistrēta Jēkabpilī 
(11. un 12. pielikums). Ģ imenes ārstu prakses atrodas pilsētās un ciemos, kur ir salīdzinoši lielāks 
iedzīvotāju -  pakalpojumu ņēmēju skaits.

131. Līdzīgi izvietotas arī aptiekas, kuras nodrošina iedzīvotājiem iespēju iegādāties medikamentus 
dzīvesvietas tuvumā. Ņemot vērā, ka veselības aprūpes pieejamībai ir ļoti liela nozīme iedzīvotāju 
pilnvērtīgai dzīvei, pašvaldības jau pašreiz darbojas tur, kur privāta iniciatīva nespēj nodrošināt 
nepieciešamo piedāvājumu. Tā novadā darbojas aptiekas -  pašvaldības dibinātas 
kapitālsabiedrības: SIA “ Rubenes Aptieka” un SIA “Zasas Aptieka” , kur iedzīvotāji var iegādāties gan

29



farm aceitiskos izstrādājumus gan medicīnas un ortopēdiskās preces. Vairākos gadījumos ģimenes 
ārstiem tiek nodrošinātas pašvaldības telpas.

132. Aknīstes pilsētā darbojas SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” , kas nodrošina dienas 
stacionāra pakalpojumus un mājas aprūpi, kuru nozīmē ārsts pēc konkrētām diagnozēm, centrs 
nodrošina sociālās gultas, rentgenologa, fizioterapeita un masiera pakalpojumus, kā arī Aknīstē 
garīgās veselības ārstniecības pakalpojumu sniedz VSIA „Aknīstes psihoneiroloģiskā slimnīca” .

133. Gārsenes pagastā atrodas VSIA “ Daugavpils psihoneiroloģiskā slimnīca” Aknīstes slimnīca, kas 
paredzēta ilgstoši garīgi slimojošu, terapeitiski rezistentu pacientu ārstēšanai un rehabilitācijai.

134. Viesītes pilsētā darbojas pašvaldībai piederoša SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrs” , 
kas nodrošina īslaicīgu sociālo aprūpi un dienas stacionāra pakalpojumus personām ar veselības 
problēmām, kā arī ilgstošu sociālo aprūpi personām pensijas vecum ā un personām ar I un II grupas 
invaliditāti, saistītu ar fiziska rakstura traucējum iem, kurām nepieciešama patstāvīga aprūpe vai 
aprūpe uz laiku. 2019. gadā ir pabeigta ēkas renovācija un pēc renovācijas tajā pieejama vieta 65 
iemītniekiem.

Avots: novada plānošanas speciālistu apkopotā informācija
4.1 attēls. Veselības aprūpes objektu izvietojums Jēkabpils novadā

135. Visās Jēkabpils novada teritorijās tiek īstenoti veselības veicināšanas pasākumi, piesaistot ESF 
līdzfinansējumu, iedzīvotājiem bez maksas tiek piedāvāta iespēja piedalīties sporta nodarbībās, 
tādās, kā vingrošana, nūjošana, skriešana, peldēšana, garīgās veselības profilakse, uztura lekcijas, 
stepa aerobika, dejas, orientēšanās u.c.

136. Iedzīvotāju aptaujas respondenti salīdzinoši augstu vērtē novadā pieejamo veselības pakalpojumu 
kvalitāti -  70%  no aptaujas dalībniekiem, kas norādījuši, ka izmantot veselības aprūpes

30



pakalpojumus Jēkabpils novada, noradījuši, ka viņus apmierina vai drīzāk apmierina saņemto 
veselības pakalpojumu kvalitāte (1.pielikums).

4.2 Sociālā aprūpe
137. Par iedzīvotāju sociālā atbalsta īstenošanu rūpējas katras pašvaldības sociālais dienests, kas sniedz 

sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos pakalpojumus savā administratīvajā teritorijā. Sociālās 
aprūpes izdevumi tiek segti no pašvaldības budžeta.

138. Novadā dažādās teritorijās pieejams atšķirīgs sociālo pakalpojumu klāsts (13.pielikums).

Avots: novada plānošanas speciālistu apkopotā informācija 
4.2 attēls. Sociālās aprūpes objektu izvietojums Jēkabpils novadā

139. Plašākais sociālās aprūpes pakalpojumu klāsts pieejams Jēkabpils pilsētā:
■ aprūpe mājās;
■ ģimenes asistenta pakalpojums;
■ krīzes centra pakalpojums;
■ naktspatversme;
■ dienas aprūpes centra pakalpojumi;
■ sociālās rehabilitācijas pakalpojumi;
■ transporta pakalpojumi;
■ mobilā kāpurķēžu pacēlāja pakalpojumi;
■ higiēnas (pirts) pakalpojums;
■ ilgstošas vai īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi;

31



■ peldbaseina pakalpojumi;
■ zupas virtuves pakalpojums;
■ “drošības pogas” pakalpojums;
■ grupu mājas pakalpojums.

140. Projekta “A tver sirdi Zem galē” ietvaros iedzīvotājiem tiek nodrošināti sabiedrībā balstīti sociālie 
pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem  traucējum iem (mākslas terapija, mūzikas terapija, 
fizioterapija, psihologa pakalpojumi u.c. sociālie pakalpojumi).

141. 2021. gadā plānots pabeigt grupu dzīvokļu izveidošanu pilngadīgām personām ar GRT (16 
personām) Brīvības ielā 286A, Jēkabpilī, un uzsākt šī pakalpojuma nodrošināšanu.

142. Šādus grupu dzīvokļus ir paredzēts izveidot arī Aknīstē (16 personām), vienlaikus attīstot arī dienas 
aprūpes centru personām ar GRT (līdz 20 personām). Savukārt līdz 2022. gada beigām novadā 
plānots uzsākt ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu sniegšanu (Biržos, Salas pagastā; 24 
personām) un atelpas brīža pakalpojumus bērniem (Līkumos, Sēlpils pagastā; 12 personām).

143. Novada teritorijā ilgstošu sociālo aprūpi nodrošina četri pansionāti -  Aknīstē (SIA “Aknīstes veselības 
un sociālās aprūpes centrs” ), Leimaņu pagastā (Sociālās aprūpes nams “ Mežvijas” ), Viesītē 
(SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes cen trs” ) un Kūku pagastā (Pašvaldības aģentūra 
“Jaunām uiža” ). Jēkabpilī un Viesītē ir pieejami dienas centra pakalpojumi, dažādi sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumi bez izmitināšanas.

144. Papildus pašvaldību nodrošinātajiem pakalpojum iem iedzīvotājiem ir pieejami arī atsevišķi nevaldības 
organizāciju pakalpojumi, piemēram, Jēkabpilī sociālās rehabilitācijas pakalpojumus piedāvā 
biedrības Kristīgai paaudžu kopībai “Tilts” struktūrvienība “ Upe” , dienas centrs “ Kopā būt” , biedrības 
“Ģ imenes un audžuģimenes atbalsta biedrība "DOMUS"” , SIA “ Domus atbalsts” , Dignājas pagastā 
darbojas Daudzbērnu ģimeņu apvienība “ Dzīpariņš” , Kalna pagastā Biedrība “ EKO Selonia” un 
nodibinājuma “ Mārtiņa fonds” centrs “ Dūjas” , Viesītē darbojas Latvijas Cistiskās fibrozes biedrības 
atbalsta centrs “Viesītei” .

145. Atsevišķus pakalpojumus jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijas iedzīvotājiem nodrošina arī citi 
pakalpojumu sniedzēji -  citās administratīvajās teritorijās.

146. Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 10.panta pirmā daļa nosaka, ka katrā pašvaldībā 
jābūt vismaz vienam sociālā darba speciālistam uz katriem tūkstoš iedzīvotājiem. Nepietiekamas 
kapacitātes dēļ, šobrīd Jēkabpils novada teritorijā Sociālie dienesti nespēj pilnā apmērā nodrošināt 
sociālos pakalpojumus pirmspensijas vecum a personām, nepilnām un daudzbērnu ģimenēm, 
personām, kuras ir ar īpašām vajadzībām, ilgstošiem bezdarbniekiem, bezpajumtniekiem, no psiho 
aktīvām vielām atkarīgajiem, bijušajiem cietumniekiem  un no vardarbības cietušajiem. Lai nākotnē 
attīstītu (gan apjoma, gan kvalitātes ziņā) sociālā darba pakalpojumus Jēkabpils novadā, būtu 
nepieciešams papildus finansējums sociālās aprūpes kapacitātes pilnveidošanai.

147. Sekojot pasaules tendencēm  sociālās aprūpes jomā, Jēkabpils novadā pastāv iespēja attīstīties 
alternatīvam sociālo pakalpojumu sniegšanas tīklam, iesaistoties nevaldības organizāciju sektoram, 
kur kā pakalpojumu pircējs varētu piedalīties pašvaldība (deleģējot kādus Sociālo dienestu šobrīd 
sniegtos sociālos pakalpojumus, vai pērkot papildu pakalpojumus).

148. Tāpat ar mērķi uzlabot sociālo pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem un optim izēt ar šo jomu 
saistītās izmaksas uz vienu vienību, uzlabojama sadarbība sociālo pakalpojumu sniegšanas jomā 
Jēkabpils novada iekšienē dažādās teritorijās.

149. Jēkabpils novada pašvaldības nodrošina sociālos pabalstus valstī noteiktajā kārtībā un pašvaldības 
budžeta iespēju robežās. Raksturīgākās sociālās problēmas novadā ir ilgstošs bezdarbs, ilgstoši 
nepietiekami finanšu līdzekļi, mājokļa trūkums, ģimenes locekļu saskarsmes problemātika, sociālo 
prasmju trūkums, vardarbība ģimenē, atkarības problēmas (alkohola, narkotisko vielu, azartspēļu), 
nepieciešamās veselības aprūpes nenodrošināšana, zemas prasības pret sevi un savu dzīvi. Tomēr 
pabalsti nereti neatrisina situāciju, kā arī nemotivē pabalsta saņēmēju risināt situāciju.

150. Iedzīvotāju aptaujā respondenti pauduši salīdzinoši augstu apmierinātību ar novadā pieejamo 
sociālās aprūpes pakalpojumu kvalitāti, 29%  no respondentiem, kas pakalpojumus izmanto, ir 
apm ierināti un 49%  drīzāk apmierināti. Tom ēr jāatzīmē, ka 55%  no respondentiem  sociālās aprūpes 
pakalpojumu kvalitāti nav vērtējuši, norādot, ka tos neizmanto (1.pielikums).

32



4.3 Sociālā nodrošinājuma novērtējums
151. SVID kopsavilkums sociālā nodrošinājuma novērejumam:

Stiprās puses Vājas puses

Ir pieejami daudzprofilu veselības 
pakalpojumi slimnīcā;
Labs materiāli tehniskais nodrošinājums 
un telpu iekārtojums stacionārā; 
Kvalitatīvi darbojas Dzemdību nodaļa; 
Pašvaldības atbalsta ģimenes ārstu 
prakses un lauku teritorijās (ciemos) 
piedalās arī aptieku pastāvēšanas 
nodrošināšanā;
Jēkabpilī pašvaldība atbalsta pediatra 
konsultāciju pieejamību ārpus normālā 
darba laika;
Novadā darbojas vairāki pansionāti;
Tiek nodrošināts pilns sociālās aprūpes 
pakalpojumu klāsts, tomēr dažādās 
teritorijās sociālās aprūpes pakalpojumu 
grozs ir atšķirīgs.

Trūkst kvalificētu veselības aprūpes 
speciālistu, garas rindas pie speciālistiem; 
Nepietiekams zobārstniecības kabinetu 
skaits;
Trūkst medicīnas speciālistu konsultācijas 
jaunajām māmiņām, trūkst speciālistu 
bērnu aprūpē;
Nepietiekoša infrastruktūra -  aptieku tīkls, 
telpas ģimenes ārstiem, stāvlaukums pie 
slimnīcas u.c;
Sociālo mājokļu nepietiekams 
piedāvājums;
Specializēta transporta pakalpojuma 
trūkums;
Nepietiekoša vides pieejamība cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām;
Nepilnības vecu un vientuļu iedzīvotāju 
aprūpē._____________________________

Iespējas Draudi

Jaunu kvalificētu speciālistu piesaiste, 
piemēram, atbalstot studiju laikā; 
Veicināt zobārstniecības piedāvājuma 
attīstību;
Veicināt cilvēku ar īpašām vajadzībām 
integrāciju sabiedrībā;
Labās prakses pārņemšana un atbalsta 
nodrošināšana jaunajām ģimenēm un 
daudzbērnu ģimenēm līdzvērtīgi visā 
novada teritorijā;
Attīstīt sadarbību starp novadā esošiem 
sociālās aprūpes pakalpojumu 
sniedzējiem, optimizējot un koordinējot 
to darbību.

Novada sabiedrība kopumā noveco, kas 
rada pastiprinātu slodzi uz veselības 
sistēmu. Vienlaikus vecākai iedzīvotāju 
grupai ir zemāks ienākumu līmenis, tāpēc 
pieaug arī pieprasījums pēc sociālā 
atbalsta;
Veco ļaužu aprūpe jau šobrīd ir sociālās 
aprūpes pakalpojums, kura kvalitāti 
iedzīvotāju aptaujā novērtē salīdzinoši 
zemāk, pieaugot pieprasījumam, 
nepieciešams risināt pakalpojuma 
pieejamības uzlabošanas jautājumu.

33



5 Dabas vērtīb as

5.1 Ainava un reljefs
152. Jēkabpils novada 

ainavu veido trīs 
pilsētas -  Jēkabpils,
Aknīste un Viesīte un 
novada teritorijas.
Pilsētas ir ar senu 
vēsturi, kas nosaka to 
arhitektūru un
apdzīvotības modeli -  
vēsturiskais centrs un 
straujas padomju 
laiku urbanizācijas 
periodā izveidoti 
daudzdzīvokļu 
m ikrorajoni un
rūpnieciskas zonas. Jēkabpils atrodas Daugavas abos krastos, kas piešķir pilsētai papildus ainavisko 
vērtību.

153. Daugavas kreisajā krastā Zemgalei raksturīgie līdzenumi mijas ar pauguriem un pakalniem, kas ir 
Sēlijai raksturīgais reljefs. Novada mežainos paugurus apskauj nelielas upes un tērcītes. Sēlpils 
pagastā ir sastopam s īpatnējs ģeoloģisks veidojums -  Sēlijas paugurvalnis, kas stiepjas dienvidu 
virzienā līdz Saukai, Neretai un tā lāk Lietuvas teritorijā.

154. Novada lauku 
teritorijām  ir
raksturīga viensētu 
apbūve ar
ainaviskiem 
līkumainiem ceļiem, 
kas savieno
ciem atus un
pilsētas. Ceļotāju 
acīm paveras gan 
sakoptās 
tradicionālās 
lauksaimnieciskās 
ainavas, gan 
mežaines.

34



155. Kā unikālu dabas un ainavas 
vērtību var uzskatīt Sakas salu 
Salas pagastā, kas atrodas pie 
pašas Jēkabpils un ir lielākā 
Daugavas sala.

156. Augsta ainaviska vērtība 
Jēkabpils novadā ir Daugavas 
senlejai, kas ir Sēlijas ainavas 
sastāvdaļa. A rī Daugavas labajā 
krastā ainava ir līdzīga, līdz 
sastopas ar Teiču dabas 
rezervātu, kurā atrodas Latvijas 
lielākais purvs, ko praktiski nav 
skārusi antropogēna ietekme.
Šai vietai piemīt sava specifiska 
ainava, vietējā flora ir ļoti 
piemērota putniem -  dažām 
purva putnu sugām te ligzdo liela 
daļa no Latvijas populācijas. Šeit ir lielākā dzērvju pirm sm igrāciju koncentrēšanās vieta (200- 1500 
putnu) un viena no lielākajām migrējošo zosu (2000 -  8000 putnu) atpūtas vietām Latvijā (avots - 
h ttps://lv.w ikipedia.org/).

157. Teiči tā lielākajā daļā ir klajš sūnu purvs ar 19 lieliem ezeriem, akaču rajoniem, pārejas un zemā 
purva nogabaliem, kā arī visu tipu pārm itrām mežu audzēm un dabiskām pļavām purva ārmalā. Te 
notiek Latvijā intensīvākā kūdras un jaunu akaču rajonu veidošanās. Purvā sastopamas vairākas ar 
mežu apaugušas salas.

5.2 Meži un lauksaimniecībā izm antojam ā zeme
158. Pēc Valsts Zemes dienesta informācijas meži aizņem gandrīz pusi no Jēkabpils novada teritorijas 

47,4% , kas rada pamatu ilgtspējīgai mežistrādei un kokapstrādes attīstībai.

Purvi
7%

Pārējā zeme 

8%

UZ
34%

Mežs
47%

Aram zem e
25%

Augļu dārzs 

0%

Avots: VZD, 2021
5.1 attēls. Jēkabpils novada zemes sadalījums zemes lietošanas veidos

159. Lauksaimniecībā izmantojamo zemju īpatsvars Jēkabpils novadā ir 34%, no kuriem lielāko daļu veido 
aramzeme, kas parāda LIZ izmantošanas iespējas augkopībā. Pļavas un ganības ir piemērotas piena 
un gaļas liellopu audzēšanai, savukārt augļu dārzu platības ir nebūtiskas.

35

https://lv.wikipedia.org/wiki/Dz%C4%93rves
https://lv.wikipedia.org/
https://lv.wikipedia.org/wiki/K%C5%ABdra


160. Atbilstoši Lauku atbalsta dienesta apkopotai informācijai
(https://www.lad.gov.lv/files/statistika_zva_2020.pdf), Jēkabpils novadā LIZ platības daļēji netiek 
apsaimniekotas -  neizmantoto LIZ platību īpatsvars 2020. gadā sasniedza 11%.

161. Par zemju neizmantošanu liecina arī 2020. gada veiktie platību, kas ir aizaugušas ar Sosnovska 
latvāni, uzmērījumi -  šāds bīstams piesārņojums tika konstatēts kopumā 150,9 ha platībā, kas atbilst 
0,05%  no kopējās teritorijas.

162. Auglīgākās LIZ koncentrējas Salas, Mežāres, Variešu un Kūku pagastos. Savukārt Viesītes, Rites, 
Elkšņu un Saukas pagastos LIZ auglība ir salīdzinoši zema. LIZ platības pārsvarā ir meliorētas, tom ēr 
meliorācijas sistēmas vietām ir slikti uzturētas, novecojušas un darbojas nepilnīgi.

5.3 Virszemes ūdeni 1—
163. Lielākā jaunizveidotā novada teritorijas daļa 

izvietota Daugavas sateces baseinā, daļēji arī 
Lielupes sateces baseinā. Lielākās 
ūdensteces, kas šķērso teritoriju ir Daugava,
Dienvidsusēja, Aiviekste, Nereta, kā arī tādas 
ūdensteces kā Ataša, Odze, Bērzaune, Saka,
Pikstere, Eglaine, Zalvīte, Viesīte, Piestiņa,
Dobe, Vilkupe, Arālīte, Dūņupe, Dviete,
Radžupe, Elsīte, Lāčupīte, Dzirnupīte, Salāte 
un citas.

164. Novada teritorija ir bagāta ar ezeriem, lielākie 
no tiem ir Saukas ezers (718 ha), Piksteres 
ezers (255 ha), Viesītes ezers (232 ha),
Baļotes ezers (149 ha), Viņaukas ezers 
(124 ha) un A izdum bles ezers (100 ha). Kopumā novada teritorijā ir vairāk nekā 120 ezeru18.

165. Novada teritorijā ir tikai viena peldvieta, kas reģistrēta atbilstoši Ministru Kabineta 2017.gada
28.novembra noteikumiem Nr.692 “ Peldvietas izveidošanas, uzturēšanas un ūdens kvalitātes 
pārvaldības kārtība” , tā ir -  Radžu ūdenskrātuves peldvieta Jēkabpilī.

166. Saskaņā ar Civillikuma I Pielikumu “Publiskie ezeri un upes” Jēkabpils novadā ir šādi publiskie ūdensobjekti:
■ publiskie ezeri:

a) Baļotes ezers (Kūku pagasts; 149.2 ha);
b) Garais ezers (Akmeņu ezers, Ilzes ezers) (Latvijas daļa) (Rites pag., 39.0 ha);
c) Pieslaista ezers (Atašienes pag., 54.7 ha);
d) Saukas ezers (Saukas pag., 718.2 ha);
e) Vārzgūnes ezers (Kalna pag., 43.0 ha);
f) Viesītes ezers (Viesītes pag., 232.2 ha;

■ publiskās upes -  Aiviekste, Daugava, Saka.

167. Saskaņā ar Civillikuma I Pielikumu “Publiskie ezeri un upes” ezeri un upes, kuros zvejas tiesības pieder valstij:
g) Aizdumbles ezers (Dumbļa ezers, Dutvulu ezers) (Elkšņu pag., 100.0 ha);
h) Baltezers (Variešu pag., 45.0 ha);
i) Baltiņu ezers (Sēlpils pag., 32.8 ha);
j) Ildzenieku ezers (Kūku pag., 26.8 ha); 
k) Krīgānu ezers (Rites pag., 61.5 ha); 
l) Laukezers (Kūku pag., 50.4 ha); 
m) Piksteres ezers (Viesītes pag., 255.0 ha); 
n) Sūpes ezers (Viesītes pag., 37.9 ha); 
o) Vīķu ezers (Sēlpils pag., 85.4 ha); 
p) Aiviekste; 
q) Daugava.

18 Avots: https ://www. ezeri. lv/

36

https://www.lad.gov.lv/files/statistika_zva_2020.pdf
https://www.ezeri.lv/


168. Jēkabpils novadā ir daudz purvu, lielākie no tiem ir Teiču purvs19, kas daļēji izvietots novada teritorijā 
(kopējā purva platība 19 771 ha), Skudrenieku purvs (8636 ha), Lielais Pelečāres purvs20 (5683 ha), 
Borovkas purvs, Tīreļu purvs20 (1250 ha), Nomavas purvs20 (1281 ha), Slapjo salu purvs20 (1056 
ha), Rožu purvs20 (1010.1 ha), Kraukļu purvs (924 ha), Eiduka purvs20 (883.63 ha), Baltmuiža20 (874 
ha), Lielais Aknīstes purvs (800 ha), Supes purvs20 (698 ha), Gargrodes purvs20 (649 ha), Ašņavēru 
purvs (587 ha), Alinānu tīrelis (535 ha).

169. Daļa no purviem, kas izvietoti novada teritorijā, ir īpaši aizsargājamas dabas teritorijas, kurās 
saimnieciskā darbība un derīgo izrakteņu ieguve ir aizliegta. Kūdras ieguve notiek Borovkas purvā, 
Lielajā Aknīstes purvā, Baltmuižas purvā, Kaķīšu purvā, Gargrodes purvā un Sūnekļa (Liepu -  
Sūnākļu) purvā.

5.4 Derīgo izrakteņu atradnes
170. Novada teritorijā ir grants, smilts, māla, kūdras, sapropeļa un dolomīta derīgo izrakteņu krājumi. 

Visbiežāk sastopamas ir smilts un grants atradnes, kas ir pieejamas visa novada teritorijā, bet īpaši 
intensīva to apguve notiek Viesītes tuvumā.

171. Dolomīta atradne ir reģistrēta tikai viena un atrodas Salas pagastā. Iegūstamo dolomītu var izmantot 
dažādu frakciju šķembu ieguvei.

172. Kūdras atradnes izvietojušas galvenokārt gar Jēkabpils -  Gārsenes ceļu, bet vēl 2 atrodas Daugavas 
labajā krastā, Krustpils un Atašienes pagastos.

Avots: novada plānošanas speciālistu apkopotā informācija 
5.2 attēls. Derīgo izrakteņu atradnes Jēkabpils novadā, 2021

19 īpaši aizsargājama dabas teritorija: dabas rezervāts

20 īpaši aizsargājama dabas teritorija: dabas liegums

37



173. Pēc Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra datiem 21 sapropeļa krājumi ir pieejami 
Viesītes pagastā -  Piksteres ezerā. Savukārt Ābeļu, Dignājas, Elkšņu, Kalna, Kūku, Krustpils, 
Mežāres, Salas, Sēlpils, Variešu, Viesītes, Vīpes, Zasas pagastos ir vairākas māla ieguves 
atradnes22.

174. Novadā esošajās derīgo izrakteņu atradnēs notiek resursu ieguve, tie tiek izmantoti ceļu būvē un 
citām rūpnieciskām vajadzībām.

5.5 Aizsargājamās dabas teritorijas
175. Novada teritorijā ir 28 īpaši aizsargājamas dabas teritorijas, informācija par tām apkopota 

15.,16. pielikumā. Visas šīs teritorijas ir Natura 200023 teritorijas. Novada teritorijā ir izvietots viens 
dabas rezervāts -  Teiču dabas rezervāts, Atašienes pagastā, kur iekļaujas abas dabas rezervāta 
teritorijā noteiktās funkcionālās zonas: stingrā režīma zona (novada teritorijā aizņem 2494 ha) un 
regulējamā režīma zona (novada teritorijā aizņem 5104 ha).

176. Bez īpaši aizsargājamām dabas teritorijām  novadā ir arī vietējas nozīmes dabas teritorijas -  dabas 
parks “ Rogaļu grava” Kūku pagastā, aizsargājamā aleja “Jostu aleja” Vīpes pagastā, Zasas muižas 
parks, Rubenes dabas parks, Daugavas krāce “G ārde” (Ābeļu pagasts), Daugavas Ābeļu salas un 
Zvankas salas, dabas parks “ Laukezers” .

177. Novadā atrodas arī aizsargājami dabas pieminekļi -  dižkoki, kā arī ģeoloģiskie veidojumi -Rogaļu 
akmens, kas atrodas Rogaļu gravas teritorijā, un Vaiķu akmens Vīpes pagastā, dabas piemineklis 
Stupeļu lielais akmens Rites pagastā. Aknīstes pagastā atrodas Baltijas līmeņa ģeomorfoloģiskais 
piemineklis -  Vecmelderu avoti, kas ir avotu grupa ar Baltijā lielāko ūdens debetu.

178. Atsevišķu aizsargājamu biotopu, kā arī sugu dzīvotņu vai atradņu aizsardzībai nelielām bioloģiski 
vērtīgām teritorijām  novadā ir noteikts m ikroliegumu statuss.

179. Novadā ir vairāki pagasti, kuros īpaši aizsargājamu dabas teritoriju un m ikroliegumu platības ir 
ievērojamas, piemēram, Atašienes pagastā tās aizņem gandrīz pusi no kopējās pagasta teritorijas -  
46,4% , Saukas pagastā tās aizņem gandrīz ceturto  daļu pagasta platības -  24,8% , Ābeļu pagastā 
22,0%  un Elkšņu pagastā 20,8%  no kopējās pagasta platības.

5.6 Dabas vērtību novērtējums
180. SVID kopsavilkums dabas vērtību novērtējumam:_______________________________________________

Stipras puses Vājas puses

• Novadā ir pieejami dabas resursi 
“teritoriju patērējošām” nozarēm -  
lauksaimniecībai, mežsaimniecībai, 
tūrismam;

• Augstas auglības, meliorētas LIZ Salas 
pagastā;

• Derīgo izrakteņu atradnes sniedz 
resursu rūpniecības un būvniecības 
attīstībai.

• Daļa lauksaimniecībā izmantojamo zemju 
netiek apsaimniekota un aizaug;

• Salīdzinoši zema LIZ auglība Viesītes, Rites, 
Elkšņu un Saukas pagastos;

• Meliorācijas sistēma novecojusi;
• Lielākā daļa no derīgo izrakteņu atradnēs 

iegūstamā resursa apjoms novērtēts kā neliels;
• Daugavas rekreatīvais un tūrisma potenciāls 

netiek pilnvērtīgi izmantots.

Iespējas Draudi

• Pilnvērtīgāk izmantot dabas resursus -  
apsaimniekot visu LIZ, veicināt īso 
piegāžu ķēžu attīstību novadā;

• Jaunas derīgo izrakteņu atradnes

• Nesakārtotas ceļu infrastruktūras dēļ un bez 
īpaša mārketinga novada tūrisma potenciāls 
var palikt neizmantots, kas ierobežos 
alternatīvo pelnīšanas iespēju attīstību laukos 
un veicinās depopulāciju.

21 https://www.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=3a9e93e769be409d825c1a924bf6517c
22 Avots: Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra Atradņu reģistrs (meteo.lv)
23 Eiropas nozīmes aizsargājamās dabas teritorijas

38

https://www.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=3a9e93e769be409d825c1a924bf6517c


6 Dzīves te lp a

6.1 Dzelzceļš un bijušais lidlauks
181. Jēkabpilī, Krustpils stacijā, krustojas vairākas valsts nozīmes dzelzceļa līnijas (Jelgava -  Krustpils, 

Krustpils -  Daugavpils, Krustpils -  Rēzekne II, Rīga -  Krustpils), kurām ir arī būtiska loma gan 
iekšzemes, gan tranzīta pārvadājumu nodrošināšanā. Krustpils stacija ir transporta mezgls, kurā tiek 
veiktas arī kravu operācijas. Dzelzceļa līnijas tiek izmantotas arī pasažieru pārvadājumiem.

182. Pašreiz regulāriem braucējiem un ceļotājiem ir vairākas iespējas nonākt Jēkabpils novadā ar 
dzelzceļu -  darbojas šādi maršruti (uz un no attiecīga galapunkta):

•  Rīga-Krustpils;

•  Rīga-Daugavpils;

•  Rīga-Rēzekne;

•  Rīga-Krāslava;

•  Rīga-Zilupe.

Avots: novada plānošanas speciālistu apkopotā informācija
6.1 attēls. Transporta infrastruktūras tīkls Jēkabpils novada

183. Krustpils pagastā netālu no Jēkabpils pilsētas ziemeļaustrumu robežas atrodas bijušais militārais 
lidlauks. Pašreiz tajā saglabājušies apmēram 2000 metri no kādreiz 2500 m garā un 40 m platā 
skrejceļa. Šobrīd lidlauka teritorijā tiek attīstīta ar aviāciju nesaistīta uzņēmējdarbība.

39



6.2 Ceļi un ielas
184. Kopējais autoceļu tiklu blīvums Jēkabpils novada teritorija ir 0.83 km /km2, kas ir salīdzinoši zems 

rādītājs gan salīdzinot ar valstī vidējo, gan Zemgales reģionu24, kur tas attiecīgi veido 1.14 un 
1.12 km /km 2.

185. Nozīmīgāko autoceļu tīklu veido valsts nozīmes autoceļš A6 (Rīga -  Daugavpils -  Krāslava -  
Baltkrievijas robeža (Paternieki)) un A12 (Jēkabpils -  Rēzekne -  Ludza -  Krievijas robeža 
(Terehova)), kā arī reģionālie autoceļi:

a) P62 (Krāslava -  Preiļi -  Madona (Madonas apvedceļš));
b) P72 (Birži -  Bebrene -  Ilūkste);
c) P73 (Vecumnieki -  Nereta -  Subate);
d) P74 (Siliņi -  Aknīste -  Lietuvas robeža);
e) P75 (Jēkabpils -  Lietuvas robeža (Nereta));
f) P76 (Aizkraukle -  Jēkabpils).

186. Valsts autoceļu kopgarums Jēkabpils novada teritorijā veido 823 km, no tā 2019. gada beigās tikai 
35%  ir ar asfalta segumu. Pašvaldības autoceļu kopgarums ir 1403 km, tostarp tikai 2% ar asfalta 
segumu. Pašvaldību ielu kopgarum s ir 243 km, no tā 2019. gada beigās 56%  bija ar asfalta segumu.

187. Ceļu satiksmes intensitāte Jēkabpils novadā pēdējo gadu laika pieaug. Atbilstoši VAS “ Latvijas 
autoceļi” veikto mērījumu rezultātiem, kas tika īstenoti 8 novada autoceļu posmos, visaugstākā 
satiksmes intensitāte ir novērota uz autoceļa A6 (Rīga -  Daugavpils -  Krāslava -  Baltkrievijas robeža 
(Paternieki)), reģistrēti 7394 transportlīdzekļi d iennaktī (pieaugums 5% salīdzinājumā ar
2018. gadu), no kuriem 24% ir kravas transports (19.pielikums).

188. O tra valsts autoceļa A12 noslodze 2020. gadā bija 2995 vidēji transporta vienības diennaktī (posmā 
3,9 -  12,9 km). Noslogotākie reģionālās nozīmes autoceļi ir P76 Aizkraukle -  Jēkabpils (vidēji 
d iennaktī 4030 automašīnas) un autoceļš P75 Jēkabpils -  LR robeža (Nereta) -  3428 automašīnas 
vidēji diennaktī, tostarp kravas transports 16%. Autoceļš P76 ir līderis satiksmes intensitātes 
pieauguma ziņā, tu r tā salīdzinājumā ar 2018. gadu ir pieaugusi par 12%.

Valsts autoceļi Pašvaldības autoceļi Pašvaldības ielas

I Asfaltbetona un citi b itum izētie segumi _  Šķembu un grants segumi

Avots: RAIM, 2021
6.2 attēls. Autoceļu un ielu garums Jēkabpils novadā, km

189. Jēkabpils novada teritoriju divās daļās sadala Daugava, tai skaitā Jēkabpils pilsētu. Jēkabpils pilsētā 
galvenās ielas ir izvietotas paralēli Daugavai. Pilsētā ir izteikta tranzīta kravu kustība, ielas ir

24 Avots: aprēķins pēc RAIM datiem, https://raim.gov.lv/raim_resursi/0/4/all/all/11 , detalizēta informācija 18.pielikumā

40

https://raim.gov.lv/raim_resursi/0/4/all/all/11


noslogotas. Pilsētas infrastruktūra ir labvēlīga mehāniskā transporta lietotājiem un šobrīd tā nav 
pietiekoši droša ne gājējiem, ne velobraucējiem 25.

190. Jēkabpils labo un kreiso pusi pāri Daugavai savieno 1962.-1963. gados būvētais tilts. Tilts pār 
Daugavu Jēkabpils pilsētā ir vienīgais tilts bez nestspējas un gabarītu ierobežojumiem. Tilts pār 
Daugavu ir vienīgais Daugavas šķērsojums 50 km apkārtnē, ko izmanto gan gājēji, gan visi 
transporta veidi. Tam ir liela slodze, kas veicina tā strauju nolietošanos, sevišķi tas attiecinām s uz 
tilta seguma dilumkārtu un tilta aprīkojumu -  drošības barjerām un margām.

191. Daugavas posmā no Rīgas līdz Daugavpilij 250 km attālumā un, ņemot vērā tā stratēģisko nozīmi 
iespējamai arī aizsardzības nozīmes kravu pārvietošanai, un, lai atvieglotu tranzīta kravu plūsmu, ir 
nepieciešama jauna tilta būvniecība pāri Daugavai. Tuvākie Daugavas upes šķērsojumi atrodas 
Daugavpilī -  90 km un Aizkrauklē 45 km attālumā, kuros ir gabarītu un nestspējas ierobežojumi.

192. Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir iecerējusi jauna tilta būvniecību pār Daugavu, plānotais tilts 
Daugavas labajā krastā pieslēdzas Rīgas ielai un Daugavpils ielai (valsts galvenajam autoceļam A6 
un starptautiskās nozīmes autoceļam  E22) -  perspektīvajam Jēkabpils Ziemeļu apvedceļam. 
Savukārt Daugavas kreisajā krastā (Jēkabpils pilsētā) tas pieslēdzas pie Bebru un Neretas ielām, 
kas ir pilsētas nozīmes maģistrālās ielas un savienojas ar autoceļu P76 un P75. Paredzēts, ka tā 
paša projekta ietvaros tiks veikta arī nepieciešamo pievadceļu būvniecība un esošo ielu 
rekonstrukcija, kas garantēs labāku satiksmes organizāciju, uzlabos satiksmes drošību un veiks 
apvedceļa funkciju tranzīta satiksmes novirzīšanai no pilsētas centra.

193. Iedzīvotāju mobilitāti nodrošina arī Dunavas un Dignājas pagastā darbojošās pārceltuves pāri 
Daugavai. Dignājas pagastā pārceltuve atrodas Daugavas kreisajā krastā pretī Līvāniem, savukārt 
otra pārceltuve atrodas Dunavā. Tom ēr ir jāatzīmē, ka šāds risinājums neatbilst mūsdienu prasībām.

194. Ceļu un ielu kvalitāte kopumā Jēkabpils novadā ir vērtējam a kā apmierinoša, tom ēr liels grants ceļu 
īpatsvars samazina iedzīvotāju fiziskās mobilitātes iespējas un pašvaldības pakalpojumu fizisko 
aizsniedzamību, kā arī padara tos atkarīgākus no laika apstākļiem.

195. Jēkabpils pilsētā ir 230 ielas, to kopējais garums ir 148 km, no tiem 88 km ielas ir ar asfaltbetona 
segumu, bet 60 km ar šķembu un grants segumu. Ielu stāvoklis kopumā ir apmierinošs. Ir relatīvi 
daudz ielu ar grants segumu vai asfalta segumu, kurš ir daļēji vai pilnībā nolietojies. Liela daļa 
maģistrālo ielu ir pārbūvētas, ir pārbūves procesā vai drīzumā tiek paredzēta to pārbūve. Norit darbs 
pie pakāpeniskas grantēto ielu asfaltēšanas un 5-10 gadu laikā tiek plānots lielāko daļu grantēto ielu 
noasfaltēt. Savukārt daudzos daudzdzīvokļu namu pagalmos ir nepieciešami remonta un 
sakārtošanas darbi.

196. Aknīstes pilsētā ielu segumam ir nepieciešams remonts, tā kvalitāte daudzviet ir neapmierinoša. 
Tāpat ir nepieciešama gājēju infrastruktūras izbūve un remonts, kā arī daudzdzīvokļu māju pagalmu 
seguma uzlabošanas pasākumi.

197. Viesītes pilsētā kopējais ielu garums 19 km, tai skaitā ar asfalta segumu 10 km, ar grants šķembu 
segumu 8,4 km, ar bruģakmens segumu 0,5 km, bez seguma 0,1 km. Ielas kopumā ir apmierinošā 
stāvoklī, nepieciešami regulāri uzturēšanas un atjaunošanas darbi.

198. Pārējās novada apdzīvotajās vietās ielu un gājēju infrastruktūra ir sliktā stāvoklī, ir nepieciešami gan 
ielu seguma remonti, asfalta seguma uzklāšana, ietvju izbūve un daudzdzīvokļu namu pagalmu un 
piebraucam o ceļu sakārtošana (18.pielikums).

199. Novada teritorijā ir izbūvēti veloceliņi ar kopējo garumu 32.4 km, no kuriem 21.7 km jeb  67% 
Jēkabpilī. Veloceliņu infrastruktūra nodrošina videi draudzīgu pārvietošanās iespēju starp 
apdzīvotām vietām un uzlabo velobraucēju drošību (20.pielikumā).

200 . Vietējiem velobraucējiem  un novada viesiem ir iespēja iepazīt Jēkabpils novada iecienītākās atpūtas 
vietas un apskates objektus, izvēloties kādu no izveidotiem velomaršrutiem , kuru kopgarums 
pārsniedz 400 km. Šajos maršrutos var baudīt novadam raksturīgu ainavu -  Sēlijas pakalnus, 
Daugavas ielokus, dabas parkus un kultūrvēsturiskus objektus (21.pielikums).

25 Avots: Tematiskais plānojuma “Jēkabpils velosatiksmes attīstības koncepcija”, izstrādātājs SIA “IE.LA inženieri”

41



6.3 Sabiedriskais transports
201 . Pasažieru pārvadājumus Jēkabpils novadā nodrošina pa autoceļiem (autobusu satiksme) un 

dzelzceļu. Dzelzceļa pasažieru pārvadājumi pieejami m aršrutā Rīga -  Krustpils, Rīga -  Daugavpils, 
Rīga -  Zilupe, Rīga -  Krāslava, Rīga -  Rēzekne -  braucot līdz stacijai “ Krustpils” , kas atrodas 
Jēkabpils pilsētā. Maršrutos Rīga -  Daugavpils un Rīga -  Krāslava vai izkāpt Līvānu stacijā un tad 
izmantot pārceltuvi pār Daugavas upi Līvāni -D ignāja.

Avots: novada plānošanas speciālistu apkopotā informācija 
6.3 attēls. Sabiedriskā transporta pārklājums Jēkabpils novadā

202 . Autobusu satiksmi novadā nodrošina gan lielie pasažieru pārvadājumu pakalpojumu sniedzēji -  
AS “ Nordeka” , SIA “ Norm a-A” (Ecoline), SIA “ Daugavpils autobusu parks” , kas galvenokārt 
nodrošina starppilsētu pasažieru pārvadājumus, gan arī vietējie pakalpojuma sniedzēji, no kuriem 
lielākais ir SIA “Jēkabpils autobusu parks” , kas nodrošina 51% 26 no vietējiem pasažieru 
pārvadājumiem.

203. Sabiedriskā transporta pieejamība novadā ir labā līmeni -  izstrādāti maršruti, reisu biežums, 
iedzīvotāju aptvere nodrošina novada iedzīvotāju pamatvajadzības, īpaši novada centrālajā daļā un 
gar galvenajiem ceļiem. Saskaņā ar aptaujas rezultātiem (2021.gads), novada iedzīvotāji atzinīgi 
vērtē sabiedriskā transporta pieejamību un kvalitāti (1.pielikums).

26 Avots: https://www.jekabpilsap.lv/lv/informacija-par-kapitalsabiedribu/

42

https://www.jekabpilsap.lv/lv/informacija-par-kapitalsabiedribu/


204 . Skolēnu nokļūšanai uz izglītības iestādēm lielākajā daļā pašvaldību ir nodrošināts pašvaldības 
transports -  skolēnu autobusi. Jēkabpils novada pašvaldībai papildus pašvaldības autobusiem ir 
noslēgts pakalpojuma līgums ar SIA “Jēkabpils autobusu parks” par transporta pakalpojumu 
sniegšanu skolēniem, skolēni izmanto arī sabiedrisko transportu nokļūšanai uz/no mācību iestādēm, 
jo  atsevišķi maršruti un to laiki ir plānoti, ņemot vērā skolēnu vajadzības.

6.4  Tīklu infrastruktūra
205 . Jēkabpils novada teritorijā ir vairākas apdzīvotas vietas ar attīstītu inženiertehnisko infrastruktūru -  

centralizētas ūdensapgādes, kanalizācijas, apkures tīkliem, ielu apgaismojumu un citiem urbanizētai 
videi raksturīgiem infrastruktūras elementiem.

206 . Gāzes apgāde ir pieejama Jēkabpils pilsētā -  abās pilsētas pusēs (Jēkabpils iecirkņa ekspluatācijas 
zonā atrodas augstā spiediena (P<0,6 MPa), vidējā spiediena (P<0,4 MPa un P<0,01 MPa) un zemā 
spiediena (P,0,005 MPa) sadales gāzesvadi un to iekārtas). Vidēja spiediena gāzes vads ir izbūvēts 
no Jēkabpils uz Salas un Ošānu ciemiem, kā arī uz Sakas salu. Savukārt Viesītē gāzes apgāde ir 
pieejama aptuveni pusei no pilsētas iedzīvotājiem. Pārējā novada teritorijā gāzes apgāde nav 
pieslēgta.

Avots: novada plānošanas speciālistu apkopotā informācija
6.4 attēls. Inženiertīkli un to izvietojums Jēkabpils novadā27

27 Detalizēta informācija 22., 23., 24., 25.pielikumā

43



207 . Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus nodrošina SIA “Aknīstes pakalpojum i” , 
VSIA “ Daugavpils psihoneiroloģiskā slim nīca” , SIA “Jēkabpils ūdens” , SIA “Vīgants” , SIA “Viesītes 
komunālā pārvalde” , pašvaldību struktūrvienības un pagastu pārvaldes. Pakalpojums ir pieejams 
visās pilsētās un lielākajā daļā ciemu. Apdzīvotās vietās, kur ir pieejami ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumi, tos izmanto vidēji virs 80%  no visām mājsaimniecībām.

208 . Absolūtais vairākum s ūdensapgādes tīklu ir nesen rekonstruēti, pārsvarā 2013.-2015. gadā, līdz ar 
to infrastruktūras stāvoklis ir vērtējam s kā labs vai apmierinošs. Tikai atsevišķās vietās ir 
nepieciešama tīklu vai to posmu rekonstrukcija (22.pielikums).

209 . Novada teritorijā pēdējos gados ir veikti ieguldījumi arī centralizēto kanalizācijas tīklu rekonstrukcijā, 
kā rezultātā arī šīs infrastruktūras stāvoklis ir uzskatāms par labu vai apmierinošu. Tom ēr atsevišķās 
vietās ir nepieciešama tīklu nomaiņa vai rekonstrukcija, lai nodrošinātu pakalpojuma kvalitāti un 
mazinātu draudus apkārtējai videi (23.pielikums). Dažās apdzīvotās vietās ir aktuāla arī notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija.

210 . Centralizēta siltum apgāde ir pieejama Aknīstes pilsētā, Krauju, Gārsenes, Asares un Ancenes 
ciemos, Jēkabpilī, Brodos, Dunavā, Mežgalē un Zasā, Spuņģēnos, Kūku pagasta ciemos, Mežārē, 
Antūžos, Variešos, Salas ciemā, Biržos, Viesītē. Siltumtrases ir izbūvētas arī Ošānu ciemā, Sēlijas 
ciemā, Elkšņu pagastā, Lonē un Saukā, bet tās netiek izmantotas, un tās rekonstruēt tuvākajā laikā 
netiek plānots.

211 . Novadā galvenokārt tiek izmantota malkas apkure vai apkure ar šķeldu, Jēkabpils pilsētā apkurei 
tiek izmantot arī dabas gāze, atsevišķos ciemos apkurei izmanto granulas.

212 . Centralizētās siltumapgādes infrastruktūras, kas tiek izmantota, tehniskais stāvoklis kopumā ir labs 
vai apmierinošs. Lielai daļai objektu pēdējos gados ir veikti rekonstrukcijas darbi. Piemēram, 
Jēkabpils pilsētā 2021. gada sākumā SIA “Jēkabpils siltum s” ir praktiski pabeidzis siltumenerģijas 
pārvades un sadales sistēmu rekonstrukciju. Turpm āk kapitālsabiedrība koncentrēsies investīciju 
piesaistei savu siltumavotu rekonstrukcijai. Piesaistot ES finanšu instrumentu līdzekļus ir paredzēts 
rekonstruēt Celtnieku ielas katlu mājas biomasas jaudas, uzbūvēt jaunu biomasas term ocentrāli 
Tvaika ielas katlu mājā, kā arī paredzēts izbūvēt saules kolektoru lauku Tvaika ielas katlu mājā.

213 . Novada teritorijā elektroapgādi nodrošina AS “Sadales tīkls” Ziemeļaustrumu reģions, teritoriju 
šķērso pārvades tīkla 110 kV un 330 kV maģistrālās gaisvadu elektrolīnijas. 330 kV pārvades tīkla 
transform atoru apakšstacija “ Krustpils” izvietota Kūku pagastā. Novada teritorijā atrodas piecas 
110 kV transform atoru apakšstacijas: “A iviekste” (Variešu pag.), “Tēraudlietuve” (Jēkabpilī), 
“Jēkabpils” (Jēkabpilī), “ Birži” (Salas pagastā) un “V iesīte” (Viesītē). Novadā atrodas arī AS 
“ Latvenergo” telekomunikāciju pazemes elektronisko sakaru tīkla līnijas un radiosakaru līniju torņi 
(Jēkabpilī un Kūku pagastā).

214. Jēkabpils pilsētas teritorijā ir pazemes optiskā kabeļu līnija, un tās trase ir reģistrēta Jēkabpils 
pilsētas augstās detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzē.

215 . Novada elektrotīkls sastāv arī no 20kV un 0.4kV gaisvadu līnijām, kā arī elektrisko tīklu kabeļu līnijām. 
Elektroapgādes tīklu izvietojums novada teritorijā pilnībā nodrošina esošos elektroenerģijas lietotājus 
ar nepieciešamās jaudas elektroapgādi.

216 . Salas pagastā atrodas subsidētās elektroenerģijas ražotāji -  SIA “ ENERGO EM” , kas ražošanai 
izmanto energoresursu -  dabasgāzi (elektrostacijā uzstādītā elektriskā jauda 0.6 MWe), kā arī SIA 
“Sankaļi” ar elektrības ražošanai izmantoto energoresursu -  ūdeni (elektrostacijā uzstādītā elektriskā 
jauda 0.09 Mwe).

217 . Novada teritorijā praktiski visās apdzīvotās vietās ir nodrošināts vismaz daļējs ielu apgaismojums, 
vairākas vietās ir paredzēta ielu apgaismojuma sistēmas izbūve. Esošie ielu apgaismojuma tīkli ir 
nesen izbūvēti vai atjaunoti, to tehniskais stāvoklis ir labs, tom ēr atsevišķos gadījumos ir jāveic esošo 
gaismekļu nomaiņa uz energoefektīvām spuldzēm (25.pielikums).

218 . Nākotnes izaicinājums tīklu infrastruktūras turpm ākai attīstībai ir klimata neitrālu risinājumu 
ieviešana, mazinot SEG emisiju.

44



6.5 Sakari
219 . Pēc Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas informācijas28 mobilo operatoru tīklu interneta 

pārklājums jau 2019. gadā ir bijis nodrošināts visas Latvijas teritorijā; vietās, kurās kāda operatora 
tīklā interneta pakalpojums nav bijis pieejams, citu mobilo operatoru tīklā ir fiksēts interneta 
pakalpojums ar vidējo lejupielādes ātrumu vismaz 2 Mbit/s, bet vairumā gadījumu -  virs 10 Mbit/s. 
Informācija par interneta pieslēguma ātrumu mobilo sakaru pakalpojumu sniedzēju tīklos 
jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā apkopota nākamajā tabulā (salīdzinājumam pievienoti arī 
dati par interneta pieslēguma ātrumu Rīgā un Jelgavā).

6.1 tabula. Vidējais interneta pieslēguma ātrums, Mbit/s
A dm in is tra tīvā

te rito rija
Bite Latvija LMT Tele2

Lejupie lāde A ugšup ie lade Lejupie lāde A ugšup ie lade Lejup ie lāde A ugšup ie lāde

Jēkabpils  novads 25,71 -41 ,31 13 ,58 -26 ,53 2 3 ,8 4 -4 5 ,9 7 6 ,3 9 -3 2 ,4 4 3 4 ,34 -7 3 ,98 8 ,63-34 ,91

Rīga 29,41 2 3 ,50 34 ,26 18,89 45,81 21,11

Je lgava 2 5 ,39 2 1 ,87 2 8 ,14 2 0 ,46 44 ,58 2 3 ,34
Avots: Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas Elektronisko sakaru pakalpojumu kvalitātes pārskats par 2019. gadu

220 . Informācijas salīdzinājums par pieslēguma ātrum u parāda, ka kopumā tas atbilst Rīgas un Jelgavas 
vidējiem rādītājiem. Savukārt Jēkabpilī jau šobrīd ir pieejams optiskais internets ar pieslēguma 
ātrumu līdz 500 Mbit/s, optiskais tīkls tiek paplašināts.

6.6 Publiskās ārtelpas
221 . Publiskas ārtelpas ir laukumi, parki, skvēri, upju un ezeru krastmalas un citas teritorijas, kas bez 

ierobežojumiem pieejamas sabiedrībai neatkarīgi no tā, kā īpašumā tie atrodas. Pamatā tā ir zaļā 
zona, ko papildina labiekārtojuma elementi un dažādi funkcionālie objekti (piemēram, aktīvam 
dzīvesveidam, izziņai, kultūrai, tūrismam, gājēju/velosipēdistu ērtībām).

222 . Jēkabpils pilsētas teritorijā esošajos mežos, kas aizņem 8% no pilsētas teritorijas, praktiski visās 
meža teritorijās ir ierobežota saimnieciskā darbība, tie veic vides aizsardzības funkcijas. Mijiedarbībā 
ar pilsētas zaļajām teritorijām, parkiem un skvēriem tiek veidota pilsētas “zaļā” zona, kas uzlabo 
pilsētas estētisko vidi, veicina trokšņu un piesārņojuma samazināšanu, kā arī nodrošina rekreācijas 
iespējas iedzīvotājiem. A rī ārpus pilsētas ir labiekārtoti vairāki gleznaini parki iedzīvotāju un novada 
viesu rekreācijai.

223 . Jēkabpils novada teritoriju šķērso Daugava, tai skaitā Jēkabpils pilsētu 6,44 km garumā. Jēkabpils 
pilsētā Daugava kā peldūdeņi tiek izmantoti maz, jo  upei ir tikai dažas piekļuves vietas. Tās krasti 
daudzviet ir nostiprināti vai apbūvēti. Savukārt pārējā novada teritorijā daudzviet ir labiekārtotas 
publiskas peldvietas, kā arī ūdeņi tiek izmantoti rekreācijai -  laivošanai, makšķerēšanai. Tomēr 
nākotnē Daugavas upes rekreatīvais potenciāls būtu jāattīsta un jāizm anto pilnīgāk.

224 . Parkus, apstādījumus un citas zaļās zonas iedzīvotāju aptaujas respondenti novērtē augstu, tikai 2% 
no respondentiem  ir norādījuši, ka šo infrastruktūru neizmanto, savukārt no tiem, kas izmanto, 84%  
norāda, ka stāvoklis viņus apmierina vai drīzāk apmierina. Tāpat pozitīvi tiek vērtēta vides sakoptība 
un tīrība: 81 % respondentu norāda, ka viņus apkārtējās vides sakoptība un tīrība apmierina vai drīzāk 
apmierina (1.pielikums).

225 . Jēkabpils pilsētā salīdzinājumā ar iedzīvotāju vērtējum u pirms 10 gadiem organizētā aptaujā, 
respondentu apmierinātība ar publisko ārtelpu un apkārtējās vides sakoptību ir būtiski uzlabojusies.

28 Elektronisko sakaru pakalpojumu kvalitātes pārskats par 2019. gadu

45



6.7 Mājoklis
226 . Kvalitatīvu, modernām prasībām atbilstošu mājokļu pieejamība ir viens no priekšnosacījumiem tam, 

lai novads varētu piedāvāt pievilcīgu dzīves telpu saviem iedzīvotajiem, mazinātu to aizbraukšanu. 
Pašvaldībai šī priekšnosacījuma izpildei ir divi iespējamie ceļi:

■ efektīva pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldīšana un attīstība;
■ privātā dzīvojamā fonda īpašnieku mudināšana ieguldīt mājokļu uzturēšanā un pilnveidošanā, 

sniedzot informāciju, konsultācijas un iespēju robežās arī finansiālo atbalstu nepieciešamo 
priekšdarbu veikšanai -  energoaudits, tehniskā projekta izstrāde u.c.

227 . Novada teritorijā, īpaši pilsētās un ciemos, dzīvojamo fondu lielākoties veido iepriekšējā gadsimta 
padomju okupācijas periodā celtas daudzdzīvokļu mājas, kuru paredzētais ekspluatācijas term iņš ir 
sasniedzis vai tuvojas beigām, kas rada nepieciešamību veikt būtiskus ieguldījumus šo objektu 
atjaunošanā. Neskatoties uz atjaunošanas darbu dārdzību, kvalitatīvi veikti ēku atjaunošanas darbi 
spēj pagarināt to ekspluatācijas term iņu par 25 un vairāk gadiem, samazināt regulāras izmaksas 
(apkure, apgaismojums, remonti) mājokļu īpašniekiem, veicināt klimata neitralitāti sabiedrības 
interesēs un padara pievilcīgāku dzīves telpu visiem.

228 . Ņemot vērā pašreizējās mājokļu pārdošanas cenas un iedzīvotāju ienākumus Jēkabpils novadā, 
jaunu daudzdzīvokļu mājokļu būvniecība praktiski nenotiek, jo  maksātspējīgais pieprasījums nav tādā 
apjomā, lai nosegtu aktuālās būvniecības izmaksas. Par to liecina arī izsniegtās būvatļaujas, kur 
dzīvojamo jaunbūvju kategorijā ir pārstāvētas praktiski tikai viena dzīvokļa mājas.

229 . Mājokļa kvalitāti un pievilcību ietekmē arī pieguļošā teritorija, kas daudzdzīvokļu māju gadījumā ir 
iedzīvotāju kopīpašums, kura sakārtošana un uzturēšana joprojām  ir izaicinājums. Kaut arī novada 
teritorijā darbojas namu pārvaldes un apsaimniekotāji, daudzdzīvokļu namu pagalmu stāvoklis no 
iedzīvotāju puses tiek vērtēts ļoti kritiski un par nepieciešamību tiek uzskatīta pašvaldības iesaiste šīs 
problēmas risināšanā.

230 . Ievērojot, ka iedzīvotāju skaits novadā sarūk, kā arī iekšējo migrāciju novada ietvaros, mājokļa 
pieejamības un kvalitātes problemātika dažās novada teritorijās ir ar atšķirīgām niansēm:

■ pilsētās pieprasījums pēc mājokļiem pieaug, attīstoties uzņēmējdarbībai, kas kopā ar pieejamo 
dzīvei nepieciešamo infrastruktūru piesaista jaunus iedzīvotājus;

■ savukārt apdzīvotās vietās, no kurām iedzīvotāji aizplūst, izaicinājumu rada jau esošās mājokļa 
kvalitātes saglabāšana, jo pieaug izmaksu līmenis uz 1 iemītnieku.

6.8 Vides kvalitāte

6.8.1 Gaisa piesārņojums
231 . Jēkabpils novadā būtiskākie gaisa piesārņojuma avoti ir autotransports un stacionārie industriālie 

objekti, kā arī dzelzceļa līnijas rada papildu piesārņojumu teritorijās, kuras tās šķērso. Dzelzceļa 
sliežu līnijas, kurās notiek regulāri pasažieru pārvadājumi, šķērso Krustpils pagastu, Jēkabpils 
pilsētu, Kūku pagastu un Vīpes pagastu, kā arī Mežāres pagastu un Atašienes pagastu. Krustpils 
pagastu un Sēlpils pagastu šķērso arī dzelzceļa līnija, kas savieno Jēkabpili ar Jelgavu, kas kopš 
2000. gada tiek izmantota tikai kravas vilcienu satiksmei.

232. Satiksmes intensitāte novada ceļos ir salīdzinoši mērena, intensīvākā autotransporta plūsma novadā 
ir pa valsts galveno autoceļu A6 (Rīga -  Daugavpils -  Baltkrievijas robeža), 2020. gadā vidējā 
diennakts satiksmes intensitāte posmam, kas šķērso jaunizveidotā Jēkabpils novada teritoriju, bija 
7394 automašīnas, aptuveni ceturtā daļa no tām -  kravas autotransports. Pārējos autoceļos 
satiksmes intensitāte ir ievērojami zemāka (19.pielikums), tom ēr pēdējos gados ir noticis satiksmes 
intensitātes pieaugums 10% līmenī.

233 . Stacionāro avotu ietekme uz gaisa kvalitāti Jēkabpils novadā kopumā vērtējam a kā zema. Izplatītākie 
stacionārie piesārņojuma avoti ir katlu mājas, degvielas uzpildes stacijas, atsevišķas ražotnes. No 
stacionārajiem avotiem nozīmīgākas ir novada pilsētu centralizētās siltumapgādes sistēmas katlu 
mājas. Kā kurināmo apdzīvoto vietu katlu mājās arvien vairāk izmanto malku vai šķeldu, kas

46



samazina sera dioksīda izmešu apjomu. Tikai Jēkabpils pilsēta centralizētas siltum apgādes sistēma 
tiek izmantota arī dabas gāze.

234. Ņemot vērā valsts un ES kopējo virzību uz C O 2 emisijas samazināšanu, novadā jau šobrīd ir uzsāktas 
aktivitātes CO 2 piesārņojuma apjoma ierobežošanai. Jēkabpils pilsētā sabiedriskais transports līdz 
2023. gadam pilnībā pāries uz C O 2 neitrālām tehnoloģijām. Arī starppilsētu pasažieru pārvadājumu 
konkursā ir izvirzīta prasība, ka vismaz 10% pārvadājumus ir jānodrošina ar videi draudzīgu 
transportu.

235 . Ir paredzēts, ka pieaugot privāto elektromobiļu popularitātei un skaitam, pieaugs arī pieprasījums 
pēc to uzlādes stacijām. Pašreiz novada teritorijā darbojas 2 elektromobiļu uzlādes stacijas -  
Jēkabpilī un Kūkās.

236. Energoefektivitātes pasākumi, kā arī plašāka atjaunojamo enerģijas avotu (saule, vējš u.c.) 
iekļaušana saimnieciskajā apritē arī sniedz savu ieguldījumu klimata neitralitātes veicināšanā, 
saudzīgākai attieksmei pret apkārtējo vidi, tās resursiem. Virknē pašvaldības objektu jau ir veikti vai 
tuvākajā nākotnē tiek plānoti energoefektivitātes pasākumi -  ēku siltināšana, durvju, logu nomaiņa, 
apkures sistēmu rekonstrukcija u.tml., kā rezultātā samazināsies siltumenerģijas un tās ražošanai 
nepieciešamā kurināmā patēriņš.

237 . Vairākās novada teritorijā esošajās pašvaldības ēkās un daudzdzīvokļu mājās ir veikti 
energoefektivitātes pasākumi -  veikta ēku pilnīga vai daļēja siltināšana, atsevišķās mājās nomainītas 
ieejas durvis un/vai logi, rekonstruēta apkures sistēma u.tml. Atsevišķiem objektiem 2021. gadā 
plānots izstrādāt energoaudita pārskatus.

238. Jēkabpils pilsētā 2021. gadā turpinās divu ERAF līdzfinansētu energoefektivitātes uzlabošanas 
projektu īstenošana -  “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana” un “ Pašvaldības ēkas Jaunā ielā 39i atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana” , kā ietvaros bijusī bērnudārza ēka tiks atjaunota un pielāgota sociālo pakalpojumu 
sniegšanai, jo  pēc projekta īstenošanas ēkā tiks izvietots Jēkabpils pilsētas sociālais dienests un 
dienas aprūpes centrs.

239 . Pašreiz energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi notiek vairākos objektos novada teritorijā -
26.pielikums.

240. Novada teritorijā ir apzinātas pašvaldības ēkas un objekti, kam tuvākajā laikā ir nepieciešams veikt 
energoefektivitātes paaugstināšanu:

■ pārvaldes ēkā Dignājas pagastā;
■ Ābeļu pagasta Brodu ciema katlu mājas pārbūve un sistēmas modernizēšana;
■ Leimaņu pagasta Mežgales ciema siltumtrases, kanalizācijas un katlu mājas pārbūve, 

modernizēšana;
■ Zasas pagasta Zasas ciema katlu mājas pārbūve un modernizēšana;
■ Zasas pagasta Zasas ciema pašvaldības ēku siltumtrases atjaunošana;
■ Zasas pagasts -  ēku siltināšana ciemā Liepas;
■ Dignājas pagasts -  ēku siltināšana ciemā Vandāni;
■ ēka “Vālodzītes” , Vīpe;
■ Aknīstes vidusskola un pirmsskolas izglītības iestāde „Bitīte” ;
■ Aknīstes Bērnu un jauniešu centrs;
■ Atašienes pagasta pārvaldes ēka;
■ Vīpes pagasta pārvaldes ēka;
■ Kūku pagasta pārvaldes ēka;
■ Variešu pagasta pārvaldes ēka;
■ Antūžu kultūras nams;
■ Krustpils pamatskola;
■ Brāļu Skrindu Atašienes vidusskola;
■ Vīpes pamatskola;
■ Salas vidusskola;
■ vecā Sūnu pamatskola;
■ kultūras nama un bibliotēkas ēka Zīlānos;
■ pašvaldības aģentūras “Jaunāmuiža” ēka;
■ bijušās Krustpils novada pašvaldības administrācijas ēka, Rīgas iela 150A, Jēkabpils;
■ Viesītes mūzikas un mākslas skola, Brīvības iela 12, Viesīte;

47



■ Sēlijas Sporta skola, Smilšu iela 39, Viesīte -  sporta zāles jumta seguma atjaunošana, siltināšana;
■ siltummezglu izbūve Viesītē -  siltummezglu izbūve daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Viesītē;
■ Viesītes Sporta ielas, Smilšu ielas, Meža ielas un Pavasara ielas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes paaugstināšana;
■ ielu apgaismojuma izbūve un modernizācija Viesītes pilsētā, izmantojot LED apgaismojumu ar 

viedo vadību (Meža, Raiņa, Smilšu, Kaļķu ielās);
■ atjaunojamo energoresursu (AER) izmantošana siltumenerģijas ražošanā -  saules kolektoru/paneļu

izmantošana karstā ūdens sagatavošanai Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrā.

241. Ja iepriekšējā plānošanas periodā ES SF līdzfinansējums bija pieejams daudzdzīvokļu namu 
īpašniekiem, savu namīpašumu energoefektivitātes uzlabošanai, tad tuvākajā laikā paredzēts, ka 
ALTUM atbalsta programm a ar atvieglotiem kreditēšanas nosacījumiem un granta shēmu būs 
pieejama arī individuālajām mājsaimniecībām. Šī ir iespēja gan uzlabot izlietojuma bilanci, gan mainīt 
enerģijas avotu arī individuālo mājsaimniecību līmenī.

6.8.2 Atkritumu apsaimniekošanu
242 . Gan pilsētās, gan katrā no Jēkabpils novada pagastiem ir pieejami dalītās atkritum u savākšanas 

punkti. Atkritum i tiek šķiroti vairākās kategorijās, kas atšķiras atkarībā no pakalpojuma sniedzēja, 
piemēram, kategorijās: kartons-papīrs, plastmasa (pudeles, iepirkuma maisiņi, plēves) un metāla 
iepakojums (konservu, dzērienu skārda bundžas, metāla vāciņi), kā arī atsevišķās vietās pieejami 
konteineri tikai stikla iepakojumam. Pagastos ir problemātiska būvgružu apsaimniekošana un 
e lektrotehnikas savākšana. Tikai Jēkabpils pilsētā (atkritum u savākšanas vietā Zemgales ielā 24/1) 
ir izvietoti arī konteineri lielgabarīta atkritum iem, būvgružiem un riepām, kas ir par maksu, kā arī 
konteiners tekstilam  un elektroprecēm.

243. Līgumi ar mājsaimniecībām un uzņēmumiem par atkritumu izvešanu ir noslēgti ar vairāk nekā 90% 
lietotāju, izņemot Viesītes, Rites, Elkšņu un Saukas pagastus, kur līgumi noslēgti ar aptuveni 78% 
lietotāju, vism azāk Viesītes pagastā, aptuveni 40% . Kopumā mājsaimniecības un uzņēmumi, kam 
nav noslēgti līgumi par atkritum u izvešanu, būtiskas problēmas nerada, novada teritorijā nav 
konstatētas ar sadzīves atkritum iem piesārņotas vietas.

244 . Informācija par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzējiem un noslēgto līgumu term iņiem 
apkopota nākamajā tabulā.

6.2.tabula. Atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzēji Jēkabpils novadā

Apsaimniekotājs Termiņš līgumam Piezīmes

SIA “SpecATU” Līdz 2021. gada 1.jūnijam

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” Līdz 2027. gada 14. janvārim Pašvaldībai 100% piederošs 
uzņēmums

SIA “Vidusdaugavas SPAAO”29 Līdz 2025. gada 4.martam 
(līgums noslēgts uz 7 gadiem)

2018.gada 5.marta Līgums 
Nr.JNP/2-5/18/51

SIA “Spunģēni-Daugavieši” Līdz 2023.gada 31.decembrim Pašvaldībai 100% piederošs 
uzņēmums

SIA “Vīgants” Līdz 2021 .gada 31.decembrim Pašvaldībai 100% piederošs 
uzņēmums

SIA “Viesītes komunālā pārvalde” Līdz 2022. gada 14. februārim Pašvaldības kapitālsabiedrība. 
Atkritumu apsaimniekošanas 
Atļauja derīga līdz 2022. gada 
14. maijam

29 SIA “Vidusdaugavas SPAAO” dalībnieki: Jēkabpils pilsētas pašvaldība (32.04%), Madonas novada pašvaldība (22.83%), 
Aizkraukles novada pašvaldība (8.00%), Jaunjelgavas novada pašvaldība (5.53%), Pļaviņu novada pašvaldība (5.24%), un vēl 10 
dalībnieki, tai skaitā arī Krustpils novada pašvaldība (2,73%), Jēkabpils novada pašvaldība (2,52%), Salas novada pašvaldība 
(1,89%), Viesītes novada pašvaldība (1,89%), Aknīstes novada pašvaldība (1,26%).

48

https://www.firmas.lv/profile/redirect/1000072729
https://www.firmas.lv/profile/redirect/1000180695
https://www.firmas.lv/profile/redirect/1000167038
https://www.firmas.lv/profile/redirect/1000128440
https://www.firmas.lv/profile/redirect/1000184723
https://www.firmas.lv/profile/vidusdaugavas-spaao/55403015551?p=dalibnieki
https://www.firmas.lv/profile/vidusdaugavas-spaao/55403015551?p=dalibnieki


Avots: pašvaldību majas lapas, 2021

6.8.3 Risko objekti, piesārņotās teritorijos
245 . LVĢMC uztur Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu reģistru Latvijā. Reģistrā šobrīd apkopota 

informācija par vairāk nekā 3500 vietām valstī kopumā. Informācija reģistrā tiek aktualizēta atbilstoši 
likumam "Par Piesārņojumu".

246. Atbilstīgi šai datu bāzei Jēkabpils novadā reģistrētas četras piesārņotas teritorijas un virkne 
potenciāli piesārņotu teritoriju, starp kurām arī rekultivētas izgāztuves.

Avots: LVGMC, 2021

6.5.attēls. Piesārņotas un potenciāli piesārņotas teritorijas Jēkabpils novadā

247 . Jēkabpils atrodas Daugavas upes (ūdens objekta kods: D476) applūstošajās teritorijās un atbilstoši 
LVĢMC Sākotnējam plūdu riska novērtējumam 2019. -  2024. gadam 30 ir noteikta kā nacionālas 
nozīmes plūdu riska teritorija, tai skaitā Krustpils pils un luterāņu baznīcas apbūve ir noteikta kā 
nacionālas nozīmes kultūras mantojums applūstošajās teritorijās. Jēkabpils pilsētā, lai mazinātu 
plūdu riska varbūtību, ir realizēts projekts “Jēkabpils aizsargdambja rekonstrukcija” , kura ietvaros 
tika veikta Daugavas aizsargdambja rekonstrukcija un labiekārtošana.

248. Pēdējo gadu laikā plūdi ir reģistrēti arī Dignājas pagastā, Ābeļu pagastā, Vīpes pagastā un Salas 
pagastā. Dignājas pagastā notikusi ceļa posma applūšana, tika skartas arī vairākas dzīvojamās

30

https://www.meteo.lv/fs/CKFinderJava/userfiles/files/Vide/Udens/Ud_apsaimn/UBA%20plani/Sakotnejais_pludu_riska_NOVERTEJUM
S.pdf

49

https://www.meteo.lv/fs/CKFinderJava/userfiles/files/Vide/Udens/Ud_apsaimn/UBA%20plani/Sakotnejais_pludu_riska_NOVERTEJUM


majas. Pārējos gadījumos plūdi ir skāruši lauksaimniecība izmantojamas zemes, ka ari 
mazapdzīvotas teritorijas (vasarnīcas).

6.9 Drošība un civilā aizsardzība
249 . Jēkabpils novads ietilpst Valsts policijas Zemgales pārvaldes Jēkabpils iecirkņa teritorija. Zemgales 

reģiona parvaldes Jēkabpils iecirknis izvietots Jēkabpilī, Brīvības iela 122.

250. Novada teritorija sabiedrisko kartību nodrošina gan pašvaldības policija (Jēkabpilī, Aknīstē un 
Viesītē), gan Vides un civilas aizsardzības dienests, gan valsts policija. Diennakts palīdzība ir 
pieejama ierobežoti tikai daļa no novada teritorijas (14.pielikums).

251. Parskatot savas funkcijas valsts policija apvienotaja Jēkabpils novada vairs neplano iesaistīties 
ikdienas sabiedriskas kartības nodrošinašana, līdz ar to būs aktuala nepieciešamība paplašinat 
pašvaldības policijas veiktspēju gan personala, gan aprīkojuma ziņa, nepieciešams izveidot vienotu 
sabiedriskas drošības un civilas aizsardzības un reaģēšanas sistēmu.

252 . Pašreiz novada tiek realizēts projekts “ Ilgtspējīgas vides parvaldības sistēmas attīstība Zemgales 
reģiona dabas teritorijas un Braslavas nacionalaja dabas parka”31. Pēc projekta īstenošanas būtiski 
tiks paaugstinata dienesta veiktspēja civilo katastrofu seku novēršana. Projektu paredzēts pabeigt 
līdz 2022. gada martam.

253. Sabiedriskas kartības nodrošinašanai Jēkabpils novada, pilsētas un ciemos tiek veikta 
videonovērošana. V ideonovērošana tiek veikta galvenokart pašvaldību iestažu un sabiedriskajas 
ēkas, tai skaita izglītības iestadēs, bibliotēkas u.c. Kameras ir uzstadītas arī publiskajas artelpas -  
atpūtas vietas, pie pašvaldības un izglītības iestadēm, stadionos un parkos. Videonovērošanu 
uzrauga pašvaldības policija vai citas īpaši šim nolūkam norīkotas personas.

254 . Jēkabpilī atrodas Valsts ugunsdzēsības un glabšanas dienesta iecirknis, ta posteņi izvietoti arī 
Aknīstē (Saltupes iela 7) un Viesītē (Smilšu iela 39T, Viesīte)32. Savukart Mežarē darbojas brīvpratīgo 
ugunsdzēsēju brigade, kuras darbības nodrošinašanai ir iegadata automašīna un aprīkojums.

255 . ledzlvotaju aptauja respondenti pozitīvi novērtējuši sabiedriskas kartības nodrošinašanu Jēkabpils 
novada -  76% no respondentiem atbildējuši, ka viņus apmierina vai drīzak apmierina sabiedriskas 
kartības procesu organizēšana novada.

256. Civilas aizsardzības jom a Jēkabpils novada teritorija nopietna uzmanība tiek vērsta ikgadējai 
applūstošo teritoriju drošībai un plūdu riska mazinašanai. Plūdu apdraudētas teritorijas atrodas 
Jēkabpilī, Dunavas, Salas, Sēlpils, Krustpils, Ābeļu un Dignajas pagastos. Izņemot Jēkabpili un Salu, 
applūstošas teritorijas ir salīdzinoši mazapdzīvotas un uz tam atrodas galvenokart individuala 
apbūve, ka arī lauksaimniecības zemes.

6 .10  Dzīves telpas novērtējums
257 . SVID kopsavilkums dzīves telpas novērtējumam:_______________________________________________

Stiprās puses Vājas puses

• Kopumā labs/pietiekams ceļu tīkls;
• Sabiedriskā transporta pakalpojuma kvalitāte 

apmierina iedzīvotājus;
• Tiek nodrošināta skolēnu pārvadāšana vai 

vecākiem pieejama izdevumu 
kompensēšanas sistēma;

• Daudzviet neapmierinoša ceļu seguma 
kvalitāte;

• Liels grants ceļu īpatsvars, to stāvoklis 
būtiski pasliktinās šķīdoņa laikā;

• Ciemu ielas vairumā gadījumu bez asfalta 
seguma;

31 Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020. gadam Eiropas kaimiņattiecību instrumenta 
atbalstīts projekts, kurā apvienojušies pieci partneri: Zemgales Plānošanas reģions (vadošais partneris), Krustpils novada pašvaldība, 
Jēkabpils novada pašvaldība, Baltkrievijas Nacionālās Zinātņu akadēmijas Bioloģisko resursu zinātniskais un praktiskais centrs un 
Nacionālais parks “Braslavas ezeri” (Baltkrievija).

32 Avots: https://www.vugd.gov.lv/lv/strukturvieniba/jekabpils-dala

50

https://www.vugd.gov.lv/lv/strukturvieniba/jekabpils-dala


• Laba dzerama ūdens kvalitāte;
• Lielākā daļa tīklu infrastruktūras ir 

rekonstruēta/modernizēta;
• Notekūdeņu attīrīšana darbojas efektīvi, 

neradot draudus apkārtējai videi;
• Iedzīvotājus apmierina komunālo 

pakalpojumu pieejamība un kvalitāte;
• Sakaru kvalitāte ir labā līmenī gandrīz visā 

novada teritorijā;
• Publiskā ārtelpa -  parki, skvēri, zaļās zonas ir 

sakoptas, to pieejamība un kvalitāte 
apmierina iedzīvotājus;

• Novadā ir tīrs gaiss, transports un rūpniecība 
nerada vērā ņemamu piesārņojumu;

• Ir attīstīta atkritumu savākšanas un 
šķirošanas sistēma;

• Dzīvē tiek ieviesti videi draudzīgāki un klimata 
neitralitāti veicinoši risinājumi transportā un 
citās jomās.

• Sabiedrības viedoklis par drošību novadā ir 
pozitīvs, cilvēki jūtas droši;

• Attīstīta videonovērošanas sistēma;
• Jēkabpilī labi organizēta pašvaldības policijas 

darbība, veikti ieguldījumi tās tehniskajā 
bāzē.

• Neapmierinoša satiksmes drošība ciemos 
un pilsētās, kur gar ceļiem un ielām nav 
ierīkotas gājējiem paredzētas ietves;

• Velobraucējiem paredzētās 
infrastruktūras nepilnības un 
nepietiekamība;

• Sabiedriskā transporta reisu ierobežotais 
skaits;

• Nepietiekama abu Daugavas krastu 
satiksmes savienotība Jēkabpilī (otra tilta 
trūkums);

• Nepilnīga infrastruktūras izmantošana pēc 
rekonstrukcijas -  tīklu un NAI kapacitāte 
netiek 100% izmantota, iedzīvotāji 
nevēlas pieslēgties;

• Komunālo parādu nasta, kas traucē 
turpmāku attīstību;

• Sadrumstalota komunālo pakalpojumu 
sniedzēju struktūra, vienotās uzskaites un 
uzraudzības sistēmas trūkums;

• Optiskais internets ir pieejams tikai 
Jēkabpilī;

• Daudzdzīvokļu māju iekšējie pagalmi un 
pievadceļi sliktā stāvokli un iedzīvotājus 
neapmierina;

• Māju siltināšanas iespējas netiek pienācīgi 
izmantotas;

• Dzīvojamais fonds (daudzdzīvokļu mājas) 
kopumā ir nolietojies;

• Trūkst bērnu laukumu privātās apbūves 
rajonos;

• Maza iedzīvotāju aktivitāte atkritumu 
šķirošanā;

• Atsevišķas novada teritorijās pastāv plūdu 
riski.

• Trūkst informācijas, kā rīkoties ārkārtas 
apstākļos, kā arī trūkst informācijas, pie 
kā vērsties, nonākot grūtībās;

• Nav pieejami pašvaldības policijas 
pakalpojumi 24/7 režīmā visā novada 
teritorijā;

• Novadā ir vairākas plūdu riska zonas.

Iespējas Draudi

• Izstrādāt un īstenot novada veloceliņu 
attīstības programmu, saskaņoti attīstot tās 
elementus, ņemot vērā gan apdzīvojumu, 
gan tūrisma attīstību;

• Uzlabot ceļu un ielu kvalitāti, palielinot ceļu 
un ielu ar melno segumu īpatsvaru. Īpašs 
uzsvars uz ciemu tranzītielām;

• Mudināt un atbalstīt iedzīvotājus aktīvāk 
izmantot izveidotās tīklu infrastruktūras 
pieslēgumu iespējas, lai optimāli noslogotu 
esošo infrastruktūru;

• Izmantot modernas tehnoloģijas pakalpojumu 
automatizēšanai -  viedo skaitītāju plašāka 
ieviešana, katlumāju un citu sistēmu 
attālināta vadība/uzraudzība;

• Nepietiekošs finansējums ceļu tīkla 
uzturēšanai un uzlabošanai var likt ranžēt 
pēc svarīguma transporta koridorus;

• Zema ceļu kvalitāte un sabiedriskā 
transporta ierobežota pieejamība var 
veicināt iedzīvotāju migrāciju;

• Iedzīvotāju komunālo maksājumu parādu 
pieaugums var paralizēt attiecīgā 
pakalpojuma sniedzēja darbību, tādējādi 
samazinot visu iedzīvotāju dzīves kvalitāti;

• Iedzīvotāju skaita samazinājums (īpaši 
teritorijās ar izteiktu depopulācijas 
tendenci) var novest pie komunālo 
pakalpojumu sadārdzinājuma;

• Bez ieguldījumiem dzīvojamā fonda 
atjaunošanā un modernizēšanā tā

51



• Standartizēt komunālo pakalpojumu vadības 
un uzskaites sistēmas;

• Mudināt un atbalstīt iedzīvotājus aktīvi 
pievērsties mājokļu siltināšanai un citu 
energoefektīvu risinājumu ieviešanai, tādējādi 
atjaunojot dzīvojamo fondu;

• Mainīt daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju 
domāšanu, lai stiprinātu to kapacitāti un 
pašiem atbildīgi iesaistīties māju 
apsaimniekošanā;

• Veicināt piesārņoto vietu sanāciju un 
potenciāli piesārņoto vietu monitoringu;

• Elektrotransporta uzlādes infrastruktūras 
attīstības veicināšana, saskaņojot to ar 
tūrisma piedāvājuma tīklu -  lai paralēli 
uzlādes procesam būtu iespēja paēst, 
atpūsties, iziet/izbraukt pastaigā, uzzināt kaut 
ko jaunu;

• Izglītot iedzīvotājus par atkritumu šķirošanas 
nepieciešamību;

• Veikt plūdu ierobežošanas pasākumus, 
izmantojot publisko līdzfinansējumu.

• Modernizēt un paplašināt videonovērošanas 
sistēmas visā novada teritorijā, īpaši uz 
pierobežas ceļiem noziedzības apkarošanai;

• Informēt un izglītot sabiedrību par policijas 
darbību, ieguldījumu sabiedrības drošībā;

• Jāattīsta nepieciešama infrastruktūra 
drošības uzlabošanai, t.sk. ielu 
apgaismojums, atkritumu konteineri dzīvnieku 
pastaigu vietās._________________________

nolietojums var sasniegt kritisko līmeni un 
ne tikai pasliktināt dzīves kvalitāti, bet arī 
kļūt bīstams iedzīvotājiem;

• Vides kvalitātes pasliktināšanas var 
veicināt iedzīvotāju migrāciju un mazināt 
novada dabas tūrisma potenciālu.

• Depopulācijas apstākļos var pieaugt 
nabadzība un no tās izrietošās 
noziedzības problēmas;

• Atsevišķās teritorijās Jēkabpils novadā 
šobrīd pašvaldību budžetā nav paredzēts 
finansējums pašvaldības policijas darba 
nodrošināšanai, kas varētu radīt papildus 
slodzi uz esošo resursu pēc 
apvienošanās.

52



7 Uzņēm ējdarb ī ba un ekonom iskā vide

7.1 Uzņēmējdarbības raksturojums
258. Uz 2021. gada sākumu Jēkabpils novadā kā aktīvi reģistrēti 3064 uzņēmumi, no tiem 44.5%  ir 

reģistrēti Jēkabpilī33. Vidējais uzņēmuma pamatkapitāla apjoms ir 19.2 tūkst euro, bet Jēkabpilī šis 
rādītājs sasniedz 26.3 tūkst. euro.

259 . Salīdzinot uzņēmumu skaita dinamiku Jēkabpils novadā ar Latvijas un Zemgales plānošanas reģiona 
vidējiem rādītājiem, ir redzams, ka tendences ir līdzīgas -  pēdējos gados aktīvo uzņēmumu skaits uz 
1000 iedzīvotājiem stagnē vai minimāli samazinās.

120  

100  

80  

60  

40  

20  

0

Avots: Lursoft, CSP, 2021
7.1 attēls. Reģistrēto uzņēmumu skaits uz 1000 iedzīvotājiem

260 . Novada lauku teritorijās saimnieciskās darbības struktūrā, kas ģenerē lielāko apgrozījumu (pēc
2019. gada datiem), dom inē uzņēmumi dažādās lauksaimniecības apakšnozarēs (gan augkopība, 
gan lopkopība), gan mežkopības, mežsaimniecības un mežizstrādes jomās, kā arī kravu 
pārvadājumu pa autoceļiem jomā.

261 . Jēkabpilī, savukārt, uzņēmumi, kas rada lielāko apgrozījumu, darbojas galvenokārt zāģēšanas, 
ēvelēšanas un impregnēšanas jom ā (10 uzņēmumi), kravu pārvadājumu pa autoceļiem jom ā (7 
uzņēmumi) un būvniecības jom ās (8 uzņēmumi), kā arī mazumtirdzniecībā.

262 . Lielākie uzņēmumi pēc apgrozījuma (2019. gadā) Jēkabpils novadā darbojās tādās jom ās kā:

■ Jēkabpils pilsētā34:
a) zāģēšana, ēvelēšana un impregnēšana (SIA “Ošukalns” , SIA “Jēkabpils kokapstrāde” , SIA 

“Silpec” , SIA “NDB Timber” , SIA “Vlamet” , SIA “Selko”);
b) dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība (SIA “Jēkabpils PMK” , SIA “LC būve” , SIA “Ošukalns 

celtniecība” , SIA “LV nams” , SIA “LatBuilder”);
c) alkoholisko un citu dzērienu mazumtirdzniecība specializētajos veikalos (SIA “Devona”);
d) slimnīcu darbība (SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”);
e) gatavo tekstilizstrādājumu ražošana izņemot apģērbu (SIA “GEFA Latvija”).

33 Avots: Lursoft (https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/)
34 Iekļaujot informāciju arī par AknTstes un Viesītes pilsētu

53

https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/


■ Ārpus Jēkabpils pilsētas:
a) piena, piena produktu vairumtirdzniecība (SIA “Jēkabpils piena kombināts” -  Krustpils novadā);
b) mežizstrāde (SIA “Jubergs” -  Krustpils novadā; SIA “ Indāres” Aknīstes novadā);
c) kūdras ieguve (SIA “Hawita” -  Aknīstes novadā);
d) cūkkopība (SIA “Miķelāni bekons” -  Salas novadā);
e) zāģēšana, ēvelēšana un impregnēšana (SIA “Dižmežs” -  Krustpils novadā);
f) koka taras ražošana (SIA “ DLLA” -  Krustpils novadā).

263. Vislielākais aktīvo uzņēmumu skaits Jēkabpils novadā ir lauksaimniecībā un mežsaimniecībā, 
veidojot 40%  no visu uzņēmumu skaita35. Būtisku daļu veido pakalpojumu un tirdzniecības nozares, 
būvniecībā un apstrādes rūpniecībā darbojas katrā pa 4%  no kopējā uzņēmumu skaita.

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%o

20%

10%

0%

7.2 attēls. Aktīvo uzņēmumu sadalījums pa nozarēm 2019. gadā

Profesionālie, 
zinātniskie un 

tehniskie 
pakalpojumi; 6%

Citi pakalpojumi; 
13%

Būvniecība; 4%

Veselība un 
sociālā aprūpe; 

5%

Tirdzniecība; 
12%

L/s-ba, mežs-ba 
un zivs-ba; 40%

Avots: CSP 2021

264. Savukārt visaugstāko pievienoto vērtību Jēkabpils novadā rada apstrādes rūpniecība, veidojot 23% 
no kopējās pievienotās vērtības. Tas ir vairāk kā vidēji valstī, tom ēr mazāk par Zemgales plānošanas 
reģiona attiecīgo rādītāju. Uz valsts un Zemgales plānošanas reģiona fona īpaši izceļas būvniecības 
nozare, kas Jēkabpils novadā ir sniegusi gandrīz 2 reizes lielāku ieguldījumu kopējā pievienotās 
vērtības apjomā nekā reģionā un valstī vidēji.

Jēkabpils novads

Zemgales reģions

Latvija

23% 20% 13% 11% 8%

27% 16% |  7% 15% 8%

18% 20% 7% 4% 13%

0% 10% 20% 30% 40%  50% 60% 70% 80%

■  C Apstrādes rūpniecība

■  G Vairum tirdzniecība un m azum tirdzniecība, autom obiļu un motociklu rem onts

■  F Būvniecība 

A Lauksaimniecība, m ežsaimniecība un zivsaimniecība

■  H Transports un uzglabāšana

Avots: CSP, 2021
7.3 attēls. Pievienotās vērtības sadalījums pa nozarēm 2017. gadā

35 2019. gada dati, avots: CSP, SRG030

54



265. Jāatzīmē, ka Jēkabpils novadā vairāk kā % no kopējās pievienotās vērtības gadā rada 5 nozares, 
kas savā ziņā nozīmē vietējās labklājības atkarību no šo nozaru uzņēmumu darbības rezultātiem. 
Savukārt Latvijā šis nozares veido apmēram 62%  no kopējās pievienotās vērtības, kas norāda uz 
augstāku ekonomikas diversifikācijas pakāpi.

266 . Tom ēr produktivitāti labāk raksturo pievienotā vērtība, kas attiecināta uz nodarbināto skaitu. 
Jēkabpils novada vidējā pievienotā vērtība uz 1 nodarbināto par 7 % pārsniedza Zemgales 
plānošanas reģiona līmeni un par 5 % atpalika no Latvijas vidējā rādītāja. Visaugstākā pievienotā 
vērtība uz 1 nodarbināto Jēkabpils novadā pēc 2017. gada datiem ir bijusi ieguves rūpniecībā un 
karjeru izstrādē, 50 tūkst. euro, kas vairāk kā 3 reizes pārsniedz vidējo rādītāju. Izteikti augsta 
pievienotā vērtība uz 1 nodarbināto fiksēta vēl divās nozarēs -  Elektroenerģija, gāzes apgāde, 
siltumapgāde un gaisa kondicionēšana un Informācijas un komunikācijas pakalpojumi.

267. Jēkabpils novadam raksturīgā konservatīvā uzņēmējdarbības struktūra nodrošinājusi, ka COVID-19 
pandēmijas laikā ražošana varēja turpināties un saimnieciskā aktivitāte neapsīka, tom ēr ražošanas 
produktivitātes salīdzinošie rādītāji liecina, ka nākotnē nepieciešams stiprināt to nozaru 
paplašināšanos, kuras apliecina spēju ģenerēt salīdzinoši augstāku pievienoto vērtību uz vienu 
nodarbināto. Šim rādītājam ir tieša ietekme uz darba devēja iespējām maksāt saviem darbiniekiem 
produktivitātei atbilstošu, konkurētspējīgu atalgojumu.

7.2 Nodarbinātība un iedzīvotāju ienākumi
268 . Jēkabpils novada iedzīvotāju galvenais darba devējs ir tirdzniecība un apstrādes rūpniecība, kas 

kopā nodrošina darba vietas 29%  no visiem novadā strādājošajiem  iedzīvotājiem. Lauksaimniecība 
un mežsaimniecība, kurās ir vislielākais reģistrēto uzņēmumu skaits (40% ), nodrošina tikai 10% no 
darba vietām.

Jēkabpils novads 

Zemgales reģions 

Latvija

15% 14% 11% 10% 9%

15% 16% | 13%

N
O0
0

N
O

o'-c
n

16% 12% 10% 5% 7%

0% 10% 20% 30% 40%  50% 60%

G Vairum tirdzniecība un m azum tirdzniecība, autom obiļu un motociklu remonts 

C Apstrādes rūpniecība 

P Izglītība

A Lauksaimniecība, m ežsaimniecība un zivsaimniecība 

I Q  Veselība un sociālā aprūpe

70%

Avots: CSP, 2021
7.4 attēls. Nodarbinātības sadalījums pa nozarēm 2017. gada

269. Jēkabpils novada iedzīvotāju atalgojuma līmenis pēdējo 7 gadu laikā ir būtiski audzis -  laika posmā 
no 2014.gada līdz 2020. gadam vidējā bruto darba samaksa ir pieaugusi 1.5 reizes.

270 . Tajā pat laikā valstī kopumā atalgojuma līmenis ir audzis straujāk, kā rezultātā ir pieaugusi plaisa 
starp vidējiem ienākumiem valstī vidēji un Jēkabpils novadā -  ja 2013. gadā Jēkabpils novadā 
strādājošie pelnīja par 20%  mazāk nekā vidēji valstī, tad 2020. gadā šī starpība veido jau 24%. Šāda 
tendence var veicināt iedzīvotāju vēlmi pamest novadu un meklēt citu dzīves vietu ar labākām iztikas 
pelnīšanas iespējām.

55



<~M ī—I
LT) rsl

1 ^  īH

2 0 1 3  2 0 1 4  2 0 1 5  2 0 1 6  2 0 1 7  2 0 1 8  2 0 1 9  2 0 2 0

■  Latvija ■  Jēkabpils novads

Avots: CSP, 2021
7.5 attēls. Strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa, EUR

271 . Saskaņā ar NVA informāciju, 2020. gada 31.decem brī Jēkabpils novadā bija reģistrēti 1444 
bezdarbnieki, kas veidoja 5.8%  no darbspējas vecum a iedzīvotāju skaita.

2017 2018 2019 2020

— —Jēkabpils novads — —Zemgales reģions — —Valstī

Avots: CSP, 202 1
7.6 attēls. Reģistrētā bezdarba līmenis36

272. Salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, reģistrētā bezdarba līmenis novadā ir nedaudz pieaudzis, kas 
saistīts ar COVID-19 pandēmijas negatīvo ietekmi uz valsts ekonomiku, tom ēr kopējā tendence 
saskan ar valstī un reģionā notiekošo.

273 . Tajā pat laikā statistikas dati liecina, ka reģistrētais bezdarba līmenis ir ievērojami zemāks nekā 
faktiskais, tāpēc ir salīdzināta informācija par iedzīvotāju skaitu darbspējas vecum ā un strādājošo 
iedzīvotāju (nodarbināto un pašnodarbināto37) skaitu (3.pielikums). Kopumā jaunizveidotā Jēkabpils 
novada teritorijā no iedzīvotājiem darbspējas vecum ā strādā 56.7% , Jēkabpils pilsētā 6 8 .1%38. 
V isaugstākais rādītājs ir Gārsenes pagastā (80.4% ) un Aknīstē (68.3% ), augsts rādītājs ir arī 
Jēkabpils pilsētai piegulošajā Salas pagastā (65.8% ) un Krustpils pagastā (57.5% ). Savukārt Rites

36 Avots: NVD (https://www.nva.gov.lv/lv/bezdarba-statistika-0)
37 Darbinieki darba attiecībās, par kuriem nodokļus maksā darba devējs, un fiziskās personas, kuras veic saimniecisko darbību un ir 
reģistrējušās Valsts ieņēmumu dienestā (VID), kā pašnodarbinātās personas
38 Nodarbināto skaits (darbinieku skaits un pašnodarbināto personu skaits) pēc faktiskās darba vietas 2019. gadā; Avots CSP 
JVS071

56

https://www.nva.gov.lv/lv/bezdarba-statistika-0


pagastā, Elkšņu pagastā, Leimaņu, Dunavas un Dignājas pagastos šis rādītājs ir ļoti zems -  tikai 
aptuveni 20%  (16.5% -21.1% ). Tas liecina par ļoti augstu faktiskā, visticam āk ilgstošā bezdarba 
līmeni šajās teritorijās.

7.3 Tūrisms
274. Līdz šim tūrism s Jēkabpils novadā veidojis nelielu ekonomikas daļu -  izmitināšanas un ēdināšanas 

pakalpojumu nozarē ir reģistrēti 50 uzņēmumi -  nepilni 2%  no visiem novada uzņēmumiem, kas 
nodarbina aptuveni 330 novada iedzīvotājus.

275 . Vienlaikus unikāla daba ar krāšņu ainavu un nozīmīgi kultūrvēsturiskie objekti norāda uz augstu šīs 
nozares attīstības potenciālu. Jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā jau eksistē plašs lauku un 
dabas tūrisma piedāvājums, savukārt Jēkabpils pilsētā iespējams izbaudīt pilsētvides tūrisma 
piedāvājumu. Šis potenciāls būtu jāizmanto, jo  tūrism s ir saimnieciskās darbības joma, kas veicina 
pilsētas reģenerāciju, ievērojot visus novada attīstības stratēģiskos mērķus un tādējādi pozitīvi 
ietekmējot teritorijas ilgtspēju. Tūrisma attīstību veicina novada teritorijā izveidotie velomaršruti un 
labiekārtotu taku maršruti, kā arī pašvaldību mājaslapās izvietotā informācija par viesu iespējām 
konkrētajā teritorijā (27.pielikums).

276. Pēc CSP datiem gultasvietu skaits 2019. gada beigās Jēkabpils novadā bija vismaz 34439, viesu 
skaits 2019. gadā bijis vismaz 9414. Diemžēl statistikas nepilnību dēļ precīzi dati, kuriem ir pamats 
būt būtiski lielākiem, nav pieejami.

277 . Novada tūrisma potenciālu raksturo šādi pieejami resursi un infrastruktūra:
■ tūrisma informācijas centri Gārsenē, Jēkabpilī un Viesītē;
■ liels valsts un vietējās nozīmes kultūrvēsturisku objektu skaits -  pilskalni, muižas, senkapi u.c.;
■ muzeji un privātas kolekcijas;
■ parki, dabas objekti un takas;
■ izstrādāti velomaršruti;
■ atpūtas objekti un kempingi (plašāk 28.pielikumā).

278. Tūrisma attīstību negatīvi ietekmē sliktais ceļu stāvoklis un piekļuves iespējas Daugavai. Papildus 
tam, dažu apskates objektu stāvoklis ir vērtējams kā kritisks un ir nepieciešami ieguldījumi tā 
novēršanai, lai nākotnē būtu iespējama šo objektu pilnvērtīga izmantošana daudzveidīga tūrisma 
pakalpojuma izstrādē.

279 . Lai gan dažādi sadarbības projekti tūrisma attīstības jom ā ir īstenoti, pagaidām novadam nav 
izstrādāts vienots tūrisma pakalpojumu piedāvājums un tā virzīšanas stratēģija.

280 . Nozīmīgs resurss tūrisma attīstībai Jēkabpils novadā ir Sēlijas mantojums. Tā izmantošana jaunu 
tūrisma produktu radīšanā var sniegt nepieciešamo pieprasījuma vilkmi. Jau pašreiz ir izveidota 
biedrība “ Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas” ” , kas apvieno vairāk kā 25 tūrismā strādājošos.

281 . Jaunu tūrisma produktu veidošanā rūpīgi jāsegm entē potenciālās tūristu m ērķgrupas un to 
vajadzības. Ievērojot attālumu no Rīgas, nav lietderīgi orientēties uz vienas dienas atpūtniekiem, 
galvenokārt kā mērķgrupas iespējams identificēt trīs: 1) ceļotāji -  caurbraucēji, 2) ceļotāji, kas dodas 
atpūsties uz vairākām dienām un 3) pasākumu organizēšanai. Šiem trīs segmentiem nepieciešams 
veidot mērķtiecīgu tūrisma plūsmu apkalpojošo sektoru -  gan ēdināšanas pakalpojumu, gan 
nakšņošanas iespējas.

7.4 Pašvaldību atbalsts uzņēmējdarbības veicināšanai
282 . Jēkabpils novadā pašvaldība īsteno vairākus pasākumus, kas vērsti uz uzņēmējdarbības veicināšanu 

un ekonomisko attīstību.

283. Būtiskākais atbalsts uzņēmējdarbības veicināšanai savā pašvaldībā ir infrastruktūras sakārtošana, 
tādējādi uzlabojot uzņēmējdarbības vidi -  ceļu, ielu izbūve un segumu kvalitātes uzlabošana,

39 Avots: CSP, TUG040. Tiek izmantota informācija par 2019. gadu (nevis 2020.), jo tā ir objektīvāka, ņemot verā, ka 2020. gadā 
tūrisma nozare COVID-19 krīzes ietekmē ir kropļota

57



inženiertīklu pieejamības nodrošināšana, kā arī vides, tai skaitā ainavas un pilsētvides, kvalitātes 
uzlabošana (29.pielikums).

284. Novadā tiek veicināta uzņēmējdarbības uzsākšana un attīstība, rīkojot ideju konkursus (“Solis 
augšup” , “ Lēciens biznesā” , “Atbalsts uzņēmējdarbībai Jēkabpils novadā”40, “Jaunais atnācis uz 
laukiem” u.c.) un nodrošinot grantus šo konkursu uzvarētājiem, tādējādi atbalstot biznesa ideju 
ieviešanu dzīvē.

285. Pašvaldība nodrošina telpas un informatīvu atbalstu dažādu pasākumu rīkošanai vai pati organizē 
pasākumus, kas palīdz uzņēmējiem nodibināt jaunus kontaktus, dalīties zināšanās, popularizēt savus 
produktus un pakalpojumus.

286 . Pašvaldība nodrošina atbalstu dzīvojamās platības -  dzīvokļu -  nodrošināšanai jaunu speciālistu 
piesaistei, uzņēmēji var pretendēt uz telpu nomas maksas atlaidēm un nodokļu atlaidēm. Pašvaldība 
ir apzinājusi teritorijas -  galvenokārt tie ir privāti īpašumi, kurus iespējams nākotnē attīstīt par 
industriālajām zonām.

287. Pašvaldība sniedz konsultācijas uzņēmējiem un personām, kas vēlas uzsākt uzņēmējdarbību -  par 
normatīvajiem aktiem, nodokļu politiku, mārketinga aktivitātēm, par iespēju saņem t atbalstu no 
pašvaldības, valsts un ES programmās.

288 . Regulāri notiek novada un tā uzņēmēju atpazīstamlbas veidošanas aktivitātes. Piemēram, ir 
izstrādāta preču zīme “Sēlijas m arka” , “Viesīte ražo Sēlijas Produkts” , ko ir iespējams saņemt bez 
maksas. Tiek rīkotas izstādes vai atbalstīta uzņēmēju dalība tajās, uzņēmēji tiek izvirzīti konkursiem 
“ Latvijas Labākais tirgotā js” , “Gada uzņēmējs Zem galē” u.c.

289. Veidojas tradīcija, ka aktīvākie un lielākie uzņēmumi saņem pateicības rakstus un apbalvojumus par 
ieguldījumu novada ekonomikā, tādējādi veicinot ne tikai uzņēmēju atpazīstamību, bet arī 
lokālpatriotismu un savstarpēji atbalstošas kopienas veidošanos.

290 . Pašvaldībā tiek īstenota netiešā komunikācija ar uzņēmējiem -  informācija uzņēmējiem tiek publicēta 
pašvaldības mājaslapā, vai arī tiek nosūtīta personīgi uz elektronisko pastu vai individuāli. Konkrētu 
jautājum u risināšanai tiek rīkotas pašvaldības speciālistu tikšanās ar uzņēmējiem.

291 . Savukārt 2020. gada sākumā pašvaldība kopā ar fizisko personu ir nodibinājusi “ Reģionālo biznesa 
un tūrisma attīstības biedrību “Jēkabpils rezidence” ” . Viens no šīs biedrības mērķiem ir veicināt 
uzņēmējdarbības attīstību, savstarpējo sadarbību un tūrisma pakalpojumu popularizēšanu. Biedrība 
ir Jēkabpils pilsētas un reģiona mazo un vidējo uzņēmēju interešu pārstāvji, kura veido dialogu ar 
valsts un pašvaldību iestādēm un Latvijas organizācijām. Šobrīd pārstāvība un sadarbība ir izveidota 
ar Zemgales plānošanas reģionu, LTRK Zemgales reģionu, Zemgales tūrisma asociāciju, LIAA 
Ogres Inkubatoru un LIAA tūrisma departamentu, asociāciju “ Lauku ceļotā js” .

7.5 Uzņēmējdarbības un ekonomiskās vides novērtējums
292 . Ekonomiskā aktivitāte Jēkabpils novadā ir vērtējam a kā līdzvērtīga, salīdzinājumā ar Zemgales 

reģiona un valsts vidējo rādītāju.

293. Apgrozījuma ziņā trīs svarīgākās nozares Jēkabpils novadā ir lauksaimniecība, mežsaimniecība un 
kravu pārvadājumi. Uzņēmējdarbības struktūra ir atšķirīga Jēkabpilī un teritorijās ārpus Jēkabpils. 
Jēkabpilī apgrozījuma ziņā dominē apstrādes rūpniecība, galvenokārt kokapstrāde, kravu 
pārvadājumi un būvniecība, savukārt ārpus Jēkabpils uzņēmējdarbības struktūrā vadošās nozares 
ir ar zemes resursu (platību) izmantošanu nepastarpināti saistītās.

294 . Savukārt no nodarbinātības viedokļa nozīmīgākās uzņēmējdarbības nozares Jēkabpils novadā ir 
apstrādes rūpniecība, tirdzniecība, ieskaitot izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumus, kā arī 
būvniecība.

295 . Jēkabpils novadā raksturīga konservatīva uzņēmējdarbības struktūra. A rī turpm āk gan 
lauksaimniecība, gan apstrādes nozares, kas ražošanā izmanto vietējās izejvielas (kokapstrāde,

40 http://jekabpilsnovads.lv/?page_id=567

58

http://jekabpilsnovads.lv/?page_id=567


mēbeļu ražošana un pārtikas ražošana), gan transporta un loģistikas pakalpojumi novērtētas kā 
perspektīvas uzņēmējdarbības nozares attīstībai Jēkabpils novadā.

296. A rī tūrisma nozare pieminēta starp perspektīvajām uzņēmējdarbības nozarēm, attīstībai Jēkabpils 
novadā, tomēr, lai to īstenotu, nepieciešama aktīva, mērķtiecīga un uz ilgterm iņa rezultātiem vērsta 
darbība vietējā līmenī, jo  valsts līmenī veiktās aktivitātes tūrisma sekmēšanai nav tieši vērstas uz 
Jēkabpils pilsētas popularizēšanu, īpaši ārvalstnieku auditorijai.

297 . Novērtējot uzņēmējdarbības vides sniegtās iespējas Jēkabpils novadā, uzņēmēji biežāk norāda, ka 
tās ir vidējas. Nozīmīgākie faktori, kas pozitīvi ietekmē uzņēmējdarbības attīstību Jēkabpils novadā, 
ir ģeogrāfiskā atrašanās vieta un starptautiskā mērogā nozīmīgās transporta infrastruktūras 
pieejamība, kā arī tādu dabas resursu kā koksnes, grants un smilts, dolomīta un kūdras tuva 
pieejamība.

298. Nozīmīgākie faktori, kas bremzē uzņēmējdarbības attīstību Jēkabpils novadā, ir attālums līdz Rīgas 
lidostai, kas neļauj te nokļūt 2 stundu laikā, kā arī kvalificēta darbaspēka un speciālistu trūkums, 
zema iedzīvotāju pirktspēja un uzņēmēju grūtības vienoties par sadarbību.

299 . SVID kopsavilkums uzņēmējdarbības un ekonomiskās vides novērtējumam:______________________

Stiprās puses Vājas puses

• Ir attīstītas novadam raksturīgas nozares 
-  lauksaimniecība un mežsaimniecība, 
to produkcijas apstrāde;

• Novadā ir industriālas zonas, izdalītas 
teritorijas investīciju piesaistei;

• Notiek pašvaldības organizēti 
informatīvie un sadarbības veicināšanas 
pasākumi, izstrādātas reģionālas preču 
zīmes, notiek ideju konkursi, tiek 
piešķirti ideju granti;

• Ir dzīvojamo platību piedāvājums 
uzņēmējdarbības attīstības vajadzībām, 
darbojas biznesa inkubators;

• Ir labi dabiskie priekšnosacījumi tūrisma 
attīstībai.

• Trūkst novada uzņēmējdarbības stratēģijas, 
piedāvājums un pasākumi investoru 
piesaistei;

• Salīdzinoši vienveidīga ekonomika, ļoti 
zems IKT pakalpojumu īpatsvars;

• Nesabalansēts darba spēka piedāvājums 
un pieprasījums -  vieni speciālisti ir deficītā, 
citi nevar atrast darbu;

• Nekvalitatīva ceļu infrastruktūra, kas īpaši 
traucē tūrisma attīstībai;

• Trūkst vienots un pārdomāts novada 
tūrisma piedāvājums;

• Augsts slēptais bezdarbs;
• Mūžizglītības vājais ieguldījums darbaspēka 

kvalifikācijas celšanā;
• Pieaugoša atalgojuma starpība novadā un 

valstī vidēji.

Iespējas Draudi

• Izstrādāt novada uzņēmējdarbības 
stratēģiju, apzinot katras teritorijas 
stāvokli un priekšrocības;

• Saskaņot novada uzņēmējdarbības, 
izglītības un ceļu infrastruktūras 
attīstību;

• Veicināt un attīstīt uzņēmējspējas 
novada bērnos un jauniešos;

• Paplašināt līdzšinējos uzņēmējdarbības 
attīstības un atbalsta pasākumus;

• Attīstīt pārrobežu sadarbības projektus 
un ekonomiskās aktivitātes kopumā, lai 
mazinātu negatīvu pierobežas/valsts 
nomales faktoru.

• Darbspējas vecuma iedzīvotāju 
samazinājums;

• Ēnu ekonomika;
• Jauniešu -  augstskolu un profesionālo 

skolu absolventu aizbraukšana darba 
iespēju meklējumos;

• Kopējais iedzīvotāju skaita sarukums kā 
novada iekšējā preču un pakalpojuma 
apjomu samazinošais faktors.

59



8  Novada p ārva ld e

8.1 Pašvaldības pārvaldes struktūra
Sadaja izstrādes sadaļā. Tiks papildināta atbilstoši Vadības grupas iesniegtajam organizatoriskās 
struktūras un darba organizācijas projektam.

300 . Jēkabpils novada pašvaldības lēmējinstitūcija ir dome, kurā novada iedzīvotāju ievēlēti darbojas 19 
deputāti. Jēkabpils novada dome darbojas saskaņā ar likumu “ Par pašvaldībām” (vai “Pašvaldību 
likumu", ja  Saeima apstiprinās). Pašreizējā Dome ievēlēta 2021.gadā, vēlētāju aktivitāte vēlēšanās 
bija 35.56% , kas ir nedaudz augstāks nekā vēlētāju aktivitātes līmenis vidēji Latvijā (34.01% ).

301 . Pašvaldības funkciju izpildi nodrošina pašvaldības departam enti, iestādes, centrālā administrācija, 
aģentūras un kapitālsabiedrības. Pēc apvienošanās ir iespējama pašvaldības un tās iestāžu īstenoto 
funkciju optim izēšana, vienlaikus nodrošinot pakalpojumu pieejamību un kvalitāti iedzīvotājiem visā 
apvienotā Jēkabpils novada teritorijā, atbilstīgi apdzīvotības struktūrai un nodefinētajiem attīstības 
centriem  un pakalpojumu klāstam tajos.

302. Lai uzlabotu pašvaldības sadarbību ar iedzīvotājiem, kā arī attīstītu pašvaldības sniegto pakalpojumu 
pieejamību digitālajā vidē, Jēkabpils pilsētā darbojas Vienas pieturas aģentūra. Šajā jom ā Jēkabpils 
pilsēta attīstījusies straujāk nekā blakus esošās teritorijas un pat citas valsts-pilsētas. Jēkabpils 
pilsētas labā prakse tiks ieviesta arī citās Jēkabpils novada teritorijās, tādējādi paplašināsies to 
iedzīvotāju skaits, kuriem pieejami pašvaldību sniegtie e-pakalpojumi. Tāpat paredzēts paplašināt e- 
pakalpojumu klāstu, jo  šis process samazina administratīvās izmaksas, uzlabo pašvaldības 
pārvaldes un iedzīvotāju komunikāciju, paātrina iedzīvotāju apkalpošanu, kā arī ir saskaņā ar 
aktuālajiem izaicinājumiem digitālo risinājumu attīstības jomā.

303 . Lai informētu sabiedrību par pašvaldības darbu, pašvaldības struktūrvienības sadarbojas ar masu 
medijiem vietējā, reģionālā un valsts mērogā. Informācija par norisēm novadā, kā arī pašvaldības 
aktivitātes tiek atspoguļotas arī interneta vidē -  Jēkabpils novada mājas lapas un Facebook kontos. 
Ik mēnesi tiek izdoti arī pašvaldību informatīvie izdevumi.

304 . Iedzīvotāju aptaujas rezultāti atklāj, ka starp populārākajiem avotiem, kur iedzīvotāji interesējas un 
uzzina par pašvaldību darbu, ir piem inētas pašvaldību oficiālās interneta mājas lapas, informatīvais 
laikraksts, kā arī Facebook (9.1. attēls).

Avots: Jēkabpils novada iedzīvotāju aptauja, 2021.gads
8.1 .attēls. Informācijas ieguves avoti par pašvaldības darbību

305. Visplašākā informācija par pašvaldību aktualitātēm  un darbību ir pieejama pašvaldību oficiālajās 
interneta mājaslapās. To unikālo apmeklējumu skaits variē no 180 apmeklētājiem vidēji dienā 
(Viesītes novada pašvaldība) līdz 490 apmeklētājiem vidēji dienā (Jēkabpils pilsētas pašvaldība).

60



8.1 tabula. Informācija par pašvaldību oficiālo timekļa vietņu unikālo apmeklētāju skaitu 2020. gada

Mājaslapas adrese
Unikālo apmeklētāju 
skaits 2020. gadā Unikālo apmeklētāju skaits dienā 2020. gadā

Jekabpils.lv n/d n/d
(490 laika posmā no 03.01.-01.02.2021.)

Akniste.lv 71 540 196

Jekabpilsnovads.lv 97 455 267 (no tiem 15 -  mobilā versija)

Krustpils.lv 77 590 212

Salasnovads.lv 102450 280

Viesite.lv 65 700 180

306. Pašvaldībām ir ļoti atšķirīga aktivitāte sociālajos tīklos, atšķirīgi ir sociālie tīkli, kurus pašvaldības līdz 
šim izmantojušas. Lielākā daļa jaunizveidotajā Jēkabpils novadā apvienoto pašvaldību izmanto 
Facebook vietni. Lai gan pašvaldībām ir ievērojams sekotāju skaits tīklā draugiem.lv, lielākajai daļai 
pašvaldību šie konti nav aktīvi, tikai Jēkabpils pilsētas pašvaldība un Jēkabpils novada pašvaldība 
regulāri ievieto informāciju šajā vietnē. Atsevišķām pašvaldībām ir izveidoti arī specializētie konti, 
piemēram, Facebook vietnē konts “ Krustpils novada jaunieši” (144 sekotāji), “Jēkabpils novada 
jaunieši” (627 sekotāji), “Jēkabpils novada kultūras pārvalde” (592 sekotāji), Instagrnm  konts 
“Jēkabpils novada jaunieši” (872 sekotāji). Jēkabpils pilsētas pašvaldībai ir arī konts tīklā 
Odnoklasniki (942 sekotāji).

8.2 tabula. Pašvaldību aktivitāte sociālajos tiklos

Sekotāju skaits uz 2021. gada sakumu

Aknīstes
novads

Jēkabpils
pilsēta

Jēkabpils
novads Krustpils novads Salas

novads Viesītes novads

Facebook 983 8072 286 1473 2666 1336

Instagram - 7442 225 - - 577

Twitter - 2908 388 (darbība 
izbeigta)

498 - -

Draugiem.lv - 4142 1531 962 (nav aktīva) - 460 (nav aktīva)

Whatsapp - - - - - 106

Youtube - 203 6441 33 129 -

Odnoklasniki - 942 - - - -
Avots: plānošanas speciālistu apkopotā informācija

307 . Papildu pašvaldību kontiem sociālajos tīklos, ir arī iestāžu konti, piemeram, Jēkabpils novada Zasas 
vidusskolas Facebook kontam uz 2021. gada sākumu bija 583 sekotāju, Leimaņu tautas nama 
Facebook kontam bija 294 sekotāji, Leimaņu bibliotēkas Facebook kontam bija 177 sekotāji, 
Aknīstes Bērnu un jauniešu centrs lapai bija 177 sekotāji, Aknīstes vidusskolai bija 495 sekotāji, 
Valdemāra Ancīša bibliotēkai bija 150 sekotāji, "Viesītes Jaunatnes iniciatīvu centrs" - 249 sekotāji, 
"Viesītes jaunieši" -170 sekotāji, Salas vidusskolas Facebook kontam 758 sekotāji, Salas kultūras 
nama Facebook kontam 918 sekotāji u.c.

308. Jaunajā Jēkabpils novadā apvienotajām pašvaldībām kopā ir vismaz 23 sadraudzības pilsētas 
dažādās pasaules valstīs (30.pielikums). Sadarbību ar tām nepieciešams uzturēt arī pēc 
apvienošanās. Papildus tam, tiek īstenoti sadarbības projekti arī ar citām ārvalstu pašvaldībām.

41 https://www.youtube.com/channel/UCZjYVSUguYJkCZ3ghZRotdQ

61

https://www.facebook.com/Aknistes.Bernu.un.jauniesu.centrs/
https://www.facebook.com/Aknistevsk/
https://www.youtube.com/channel/UCZjYVSUguYJkCZ3ghZRotdQ


8.2 Pašvaldības rīcībā esošo finanšu resursu veidošanās un izlietojums

8.2.1 Pašvaldības budžets
309 . Pašvaldība patstāvīgi veido un apstiprina savu budžetu. Pašvaldības budžets ir novada domes 

finansiālās darbības pamatdokum ents un finanšu instruments, ar kuru tā nodrošina savu autonomo 
funkciju izpildi, kā arī īsteno attīstības ieceres. Kārtība, kādā budžets tiek izveidots, apstiprināts un 
izpildīts, ir noteikta likumā “ Par budžetu un finanšu vadību” un likumā “ Par pašvaldību budžetiem ” . 
Pašvaldības budžetu sagatavo un apstiprina vienam saimnieciskajam gadam, kas sākas 1 .janvārī un 
beidzas 31.decembrī.

310 . Pašvaldību budžets sastāv no pam atbudžeta un ziedojumu un dāvinājumu tāmēm (līdz 2019.gadam  
to veidoja arī speciālais budžets, no 2020.gada dabas resursu nodokļa ieņēmumu un ceļu speciālā 
m ērķdotācija ir iekļauta pam atbudžeta ieņēmumu summā).

311. Pamatbudžetu veido:
■ nodokļu ienākumi, t.sk. iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis, azartspēļu 

nodoklis un dabas resursu nodoklis;
■ nenodokļu ienākumi, t.sk. pašvaldības nodevas un maksājumi, ieņēmumi par īpašuma 

iznomāšanu, maksas pakalpojumi, sodi un sankcijas, u.c.;
■ ārvalstu finanšu palīdzība;
■ transfēri, t.sk. norēķini ar citām pašvaldībām, mērķdotācijas no valsts budžeta (t.sk., saņemtie 

maksājumi ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem), dotācijas no PFIF42 u.c.).

312 . Pamatbudžeta ieņēmumi visās Jēkabpils novada teritorijās periodā no 2015. -  2020.gadam  ir 
pieauguši, vidēji par 10% gadā. COVID19 pandēmijas izraisīto seku ietekmē 2021.gadā vērojams 
kritums visu Jēkabpils novada teritoriju budžetu ieņēmumos, izņemot Jēkabpils pilsētu, kur tas par 
4%  pārsniedz 2020.gada līmeni43.

313 . Konsolidējot atsevišķo teritoriju 2021.gadam  apstiprinātos pašvaldību pamatbudžeta ieņēmumus, 
Jēkabpils novada kopējie ieņēmumi veido 63.226 MEUR44 (9.3.tabula). Vidēji 35%  no tiem veido 
ieņēmumi no nodokļiem, tostarp iedzīvotāju ienākumu nodoklis (IIN) kā nozīmīgākā sastāvdaļa, 
savukārt lielāko daļu no ieņēmumiem (vidēji 59% ) veido dažādi transfēri, tostarp valsts budžeta 
m ērķdotācijas izglītības finansēšanai un finansējums no PFIF. 57%  no kopējiem Jēkabpils novada 
pamatbudžeta ieņēmumiem 2021.gadā veido Jēkabpils pilsētas pamatbudžeta ieņēmumi.
2021.gadā nav paredzēta Jēkabpils novadā apvienoto pašvaldību ieņēmumu sapludināšana.

314 . Teritorijas ekonom isko patstāvību raksturo IIN ieņēmumi pamatbudžetā, kas lielā mērā atspoguļo un 
rada pamatu pašvaldības finansiālajai rīcībspējai. Jēkabpils novadā IIN 2021 .gadā vidēji veido 38%  
no kopējiem ieņēmumiem, visaugstākais tā īpatsvars ir Aknīstes pilsētas, Aknīstes, Asares un 
Gārsenes pagasta ieņēmumos, 2021.gada budžetā veidojot 51%  no kopējiem ieņēmumiem.

42 pašvaldības finanšu izlīdzināšanas fonds
43 Valsts Kase, 01.03.2021.
44 Valsts Kase, 01.03.2021.

62



9.3 tabula. Jēkabpils novada pašvaldību budžeta ieņēmumu struktūra 2021.gada (plāns)

Jēkabp ils
novads

Jēkabpils
pilsēta

Ābeļu, 
D ignājas, 
D unavas, 

Kalna, 
Leim aņu, 

R ubenes un 
Zasas pagasts

A tašienes, 
K rustpils, 

Kūku, 
M ežāres, 

Variešu un 
Vīpes 

pagasts

Viesīte, 
V iesītes, 
Elkšņu, 
R ites un 
Saukas 
pagasts

Salas un 
Sēlijas 

pagasts

Aknīste, 
Aknīstes, 
A sares un 
G ārsenes 
pagasts

IEŅĒM UM I, tūks t. EUR 63 226 36 021 6 215 9 466 4  506 4  349 2 670

Nodokļu ieņēm um i, % 35% 35% 35% 30% 42% 42% 51%

IIN, % 38% 33% 28% 26% 35% 37% 45%

NĪN, % 3% 2% 6% 5% 6% 5% 5%

Nenodokļu  ieņēm um i, % 2% 1% 9% 6% 0% 1% 1%

M aksas paka lpojum i un citi 
pašu ieņēm um i, %

4%
1% 8% 14% 2% 2% 2%

Ā rva ls tu  finanšu  palīdzība, 
%

0% 0.2% 0% 0% 0% 0% 0%

Transferti, % 59% 64% 49% 50% 56% 55% 46%

IEŅĒM UM I, EUR/iedz. 1 55 0 1 643 1 49 5 1 7 36 1 2 87 1 345 1 0 59

ES fondu finansējum s 
pašvaldības p ro jektiem , 
EUR/iedz. 7 gados 802 1 044 827 766 505 456 481

Avots: Valsts Kase, 01.03.021.

315 . Vērtējot pašvaldību budžeta ieņēmumus uz vienu iedzīvotāju Jēkabpils novadā vidēji šis rādītājs 
(1550 EUR/iedz.) ir augstāks nekā Līvānu un Madonas novados (attiecīgi 1286 un 1460 EUR/iedz.), 
bet zemāks nekā Aizkraukles novadā (1590 EUR/iedz.).

316. Visās Jēkabpils novada teritorijās pašvaldību pam atbudžeta izdevumi pārsniedz ieņēmumus 
(9.4 tabula).

317 . No pašvaldības budžeta izdevumu viedokļa par galveno prioritāti visās Jēkabpils novada teritorijās 
uzskatāma izglītība (9.4 tabula). Izglītības finansēšanai Jēkabpils novadā 2021.gadā tiek novirzīti 
vidēji 34%  no budžeta izdevumiem, atsevišķās teritorijās pat 39%. Pārrēķinot pašvaldības 
izdevumus izglītībai uz vienu izglītojamo, informācija par budžeta izdevumiem 2018.gadā norāda, ka 
dažādās teritorijās Jēkabpils novadā izdevumi uz vienu izglītojamo būtiski atšķiras no 1211 -  
3236 euro gadā.

318. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana ir otra kopīgā prioritāte Jēkabpils novada atsevišķajās 
teritorijās, kuras finansēšanai tiek novirzīti vidēji 17% no pašvaldības budžeta izdevumiem. Kultūras 
aktivitāšu finansēšanai un sociālai aizsardzībai no pašvaldības budžeta tiek novirzīti vidēji attiecīgi 
12% un 11% no kopējiem izdevumiem.

319 . Ekonomiskās darbības veicināšanai finansējums 2021.gadā ir ieplānots ne visās Jēkabpils novada 
teritorijās, Jēkabpils pilsētā šai nozarei ieplānoti 24%  no kopējiem pašvaldības budžeta izdevumiem 
2021 .gadā, tas ir augstākais īpatsvars starp Jēkabpils novada teritorijām.

320 . Atsevišķās teritorijās joprojām  nozīmīgu daļu kopējā budžeta izdevumu struktūrā veido vispārējo 
valdības dienestu uzturēšanas izdevumi, vietām sasniedzot pat 13% no kopējiem izdevumiem. 
Vērtējot uz vienu iedzīvotāju šī izdevumu pozīcija svārstās no 71 līdz 180 EUR/iedz. 2019.gadā, 
norādot uz to, ka atsevišķās teritorijās līdzšinējā periodā ir veiksmīgi īstenotas darbības vispārējo 
valdības dienestu uzturēšanas izmaksu optimizēšanai, savukārt atsevišķās teritorijās šīs aktivitātes 
būs nepieciešams īstenot turpm āko gadu laikā, lai sabalansētu Jēkabpils novadā šo pašvaldības 
budžeta izdevumu pozīciju un paaugstinātu atdevi uz vienu iedzīvotāju.

63



9.4 tabula. Jēkabpils novada pašvaldību budžeta izdevumu struktūra 2021.gada

Jēkabp ils
novads

Jēkabpils
p ilsēta

Ābeļu , 
D ignājas, 
Dunavas, 

Kalna, 
Leimaņu, 

Rubenes un 
Zasas pagasts

A tašienes, 
K rustpils, 

Kūku, 
M ežāres, 

Variešu un 
Vīpes 

pagasts

Viesīte, 
V iesītes, 
Elkšņu, 
R ites un 
Saukas 
pagasts

Salas un 
Sēlijas 

pagasts

Aknīste, 
Aknīstes, 
A sares un 
G ārsenes 
pagasts

KO P Ā IZDEVUM I, tūks t. 
EUR

91 201 58 611 7 374 11 762 4  729 5 316 3 409

Vispārē jie  va ldības 
d ienesti

6% 4% 13% 11% 8% 11% 13%

Vispārē jie  va ldības 
d ienesti, EUR/iedz., 
2019 .g .

X 71 180 172 97 171 150

S abiedriskā kārtība un 
drošība

0 .5% 1% 0.3% 0% 1% 1% 0%

Ekonom iskā darbība 18% 24% 6% 12% 7% 0% 0%

V ides aizsardzība 1% 0% 4% 3% 0.4% 7% 0%

Terito riju  un m ājokļu 
apsa im niekošana

17% 16% 22% 17% 18% 12% 30%

Veselība 0 .2% 0.2% 1.0% 0.2% 0% 0.3% 0%

A tpū ta , ku ltū ra  un reliģija 12% 13% 11% 7% 15% 10% 10%

Sociā lā aizsardzība 11% 8% 10% 21% 11% 20% 20%

Izglītība 34% 35% 33% 29% 39% 39% 28%

Izdevum i izglītībai uz 1 
izg līto jam o EUR, 2 0 1 8.g.

X 1211 1950 3236 2117 1764 2040

Avots: Valsts Kase, 01.03.021.

8.2.2 Investīcijas un projektu īstenošana
321 . Investīciju projekti Jēkabpils novada teritorijās tiek īstenoti saskaņā ar vidēja term iņa plānošanas 

dokum entos -  attīstības program m ās izvirzītajiem stratēģiskajiem  uzstādījumiem, Rīcības un 
Investīciju plānos iekļautajām prioritātēm. Plānoto un nepieciešamo ieguldījumu veikšanai 
nepieciešami ievērojami finanšu resursi.

322 . Ir dažādi finanšu līdzekļu avoti un sadarbības formas, kas varētu tikt izmantotas novada attīstības 
program mas īstenošanā. Daļai no programm ā iekļautajiem projektiem jau ir paredzēti finanšu līdzekļi 
budžeta ietvarā vai no citiem finansēšanas avotiem, bet lielai daļai plānoto ieguldījumu -  tādu vēl 
nav.

323. Viens no finanšu resursiem attīstības programm as īstenošanā ir pašvaldības finansiālā līdzdalība un 
investīciju piesaiste. Pašvaldība var piešķirt finanšu līdzekļus projektiem, izvērtējot to efektivitāti, vai 
arī veikt projektu atbalsta pasākumus. Īpašus atbalsta pasākumus pašvaldība varētu sniegt 
investoriem, kas vēlētos veikt nopietnus ieguldījumus saskaņā ar attīstības program mas prioritātēm.

324 . Eiropas Savienības fondu līdzekļi ir viens no būtiskākajiem Jēkabpils novada teritorijās īstenoto 
projektu finanšu avotiem. A r fondu līdzekļu atbalstu var tikt ieviesti dažādi projekti, gan sabiedrības 
attīstībai, gan dzīves telpas un uzņēmējdarbības vides veicināšanai.

325. Līdz šim visās Jēkabpils novada teritorijās pašvaldības ir aktīvi izmantojušas iespējas finansējuma 
piesaistē teritorijas attīstībai un iedzīvotāju labklājības kāpināšanai nepieciešamu risinājumu 
ieviešanai dzīvē. Ik gadu tiek realizēti projekti dažādās jom ās -  infrastruktūras pilnveides, teritorijas 
labiekārtošanas, veselības veicināšanas, resursu ilgtspējīgās izmantošanas, pārvaldības attīstības 
un e-pakalpojumu pieejamības uzlabošanas u.c. jom u attīstības projekti, piesaistot finansējumu 
vairāk nekā 10 MEUR vērtībā.

64



326. Kopumā periodā no 2013. līdz 2019.gadam  Jēkabpils novada teritorijā no valsts budžeta iestādēm 
saņemtie transferti Eiropas Savienības politikas instrum entu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) veido 32.7 MEUR45.

327 . ES fondu finansējums no pašvaldības budžeta apmaksātiem projektiem uz vienu iedzīvotāju 
Jēkabpils novada teritorijās 7 gadu laikā vidēji ir 802 EUR/iedz., visaugstākais tas ir Jēkabpils pilsētā 
(1044 EUR/iedz.) un viszemākais -  A tašienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagastos 
(357 EUR/iedz.).

8.3 Novada pārvaldes novērtējums
328. SVID kopsavilkums novada pārvaldes novērtējumam:___________________________________________

_____________________ Jēkabpils novada līdzšinējo pašvaldību darbības vērtējums_____________________

Pašvaldības sniegtie pakalpojumi

Iespēja iesaistīties pašvaldības lēm um u pieņemšanā

Pašvaldības veidotie inform atīvie izdevumi un ziņu 
apkopojumi

Inform ācija par pašvaldības darbu 

Teritorijas attīstība kopumā

0,00  0 ,5 0  1,00 1,50 2 ,00  2 ,50 3 ,00  3 ,50 4 ,0 0  4 ,50  

■  Novērtējum s vidēji

_____________________________________ Kas jārisina?________________________________________

• Izveidot mūsdienīgu, progresīvi domājošu, uz sadarbību ar novada iedzīvotājiem orientētu 
novada pārvaldību, kas veicinās labklājības un vietējā patriotisma nostiprināšanos.

• Vienotas E-pārvaldes attīstība.
• Digitālo rīku un iespēju izmantošana pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamības 

uzlabošanai.
• Informācijas apmaiņa un labo prakšu apzināšana, ieviešot to citās Jēkabpils novada teritorijās.
• Pašvaldības iestāžu pārvaldības centralizēšana, optimizējot administrēšanas izmaksas.
• Iedzīvotāju pilnvērtīgāka iesaiste pašvaldības lēmumu pieņemšanā.
• Sadarbības projektu veidošana un īstenošana.
• Sadarbības attīstība ar NVO un valsts iestādēm.

45 Valsts Kase, 01.03.2021

65



P ielikum i
1.PIELIKUMS

Jēkabpils novada iedzīvotāju aptaujas (2021 .g.) rezultātu apkopojums (870 respondenti)

1. Lūdzu, novērtējiet, kā Jūs apmierina KVALITĀTE šajās jomās Jūsu dzīvesvietā

Sporta un aktīvās atpūtas iespējas

Kultūras un izklaides pasākumi

Interešu izglītības iespējas bērniem

Mūžizglītības pakalpojum i pieaugušajiem

Vispārējās izglītības pakalpojumi

Pirmsskolas izglītības pakalpojumi

E -

0 ,0 0  0 ,50  1,00 1,50 2 ,00  2 ,50 3 ,00  3 ,50  4 ,0 0  4 ,50  5 ,00

Novērtējum s vidēji ■  Viesītes novads ■  Aknīstes novads ■  Salas novads

Krustpils novads ■  Jēkabpils novads ■  Jēkabpils pilsēta

66



Sabiedriskā kārtība

A tkritum u apsaimniekošana

Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi

IT un komunikāciju infrastruktūra

Daudzdzīvokļu māju iekšpagalmi

Parki, apstādījum i un citas zaļās zonas

Apkārtējās vides sakoptība un tīrība

0,00  0 ,5 0  1,00 1 ,50 2 ,00 2 ,50  3 ,00 3 ,50 4 ,00  4 ,50  5 ,00

N ovērtējum s vidēji ■  V iesītes novads ■  Aknīstes novads ■  Salas novads

Krustpils novads B Jēkabpils novads B Jēkabpils pilsēta

Vecu cilvēku aprūpe

0,00  0 ,5 0  1,00 1,50 2 ,00 2 ,50  3 ,00 3 ,50 4 ,00  4 ,50

Novērtējum s vidēji B  V iesītes novads B  Aknīstes novads B Salas novads

Krustpils novads B Jēkabpils novads B Jēkabpils pilsēta

67



Sabiedriskā transporta pakalpojum i (t.sk., m aršruti un 
reisi)

Satiksmes drošība

Transportam  dom ātā ceļu infrastruktūra

Velocelinu infrastruktūra

Gājējiem  dom ātā ielu infrastruktūra

Novērtējum s vidēji 

Krustpils novads

0 ,00  0 ,5 0  1,00 1 ,50 2 ,00  2 ,50  3 ,00 3 ,50 4 ,00  4 ,50  

I Viesītes novads ■  Aknīstes novads ■  Salas novads

I Jēkabpils novads Jēkabpils pilsēta

Pašvaldības sniegtie pakalpojumi

Iespēja iesaistīties pašvaldības lēm um u pieņemšanā

Pašvaldības veidotie inform atīvie izdevumi un ziņu 
apkopojumi

Inform ācija par pašvaldības darbu 

Teritorijas attīstība kopumā

0,00  0 ,50  1,00  1 ,50 2 ,00  2 ,50  3 ,00  3 ,50  4 ,0 0  4 ,5 0  5 ,00

Novērtējum s vidēji ■  Viesītes novads ■  Aknīstes novads ■  Salas novads

Krustpils novads « Jēkabpils novads « Jēkabpils pilsēta

68



Pakalpojumi un iespejas, kuru visvairāk pietrūkst dzīvesvieta

Satiksmes drošība 

Otrs tilts pari Daugavai 

Veloceliņu infrastruktūra 

IT un komunikāciju infrastruktūra 

Atkritumu apsaimniekošana 

Apkārtējās vides sakoptība un tīrība 

Interešu izglītības iespējas bērniem  

Kultūras un izklaides pasākumi 

Iespēja iesaistīties pašvaldības lēm um u. 

Sociālās aprūpes pakalpojumi 

Veterinārie pakalpojumi

50 100 150 200 250 300 350 400
pieminēšanas reizes

I Jēkabpils pilsēta 

I Krustpils novads

I Jēkabpils novads 

I Salas novads

Aknīstes novads 

I Viesītes novads

Vai tuvāko 3-5 gadu laikā plānojat mainīt savu dzīves vietu?

870
Grūti pateikt 225 26%
Nē, neplānoju 548 63%
Jā, plānoju mainīt dzīvesvietu ārpus apvienotā Jēkabpils novada 66 8%
Jā, plānoju mainīt dzīves vietu apvienotā Jēkabpils novada ietvaros 31 4%

Ja plānojat mainīt savu dzīves vietu, lūdzu, norādiet kāpēc: (iespējamas vairākas atbildes)
Respondentu skaits 278

Piemērotāks mājoklis 67 24%
Labākas darba iespējas 126 45%
Labākas uzņēmējdarbības attīstības iespējas 11 4%
Labākas izglītošanās iespējas bērniem 11 4%
Labākas brīvā laika pavadīšanas iespējas 13 5%
Drošāka vide 14 5%
Labāks pieejamo pakalpojumu klāsts 36 13%
Citi varianti (lūdzu, nosauciet kādi?) 0

Vai ieteiktu draugiem Jēkabpils novadu kā dzīvesvietu
Respondentu skaits 870
Grūti pateikt 261 30%
Piekrītu 144 17%
Drīzāk piekrītu 248 29%
Drīzāk nepiekrītu 128 15%
Nepiekrītu 89 10%

0

69



Jēkabpils novada teritoriju savstarpējā funkcionālā mijiedarbība

Jēkabpils pilsēta
100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
•p

✓ ✓ &

$
A?p

& _<PX

j SP"<9
.•■P

#,Nr «T

/

I Jēkabpils pilsēta ■  Aknīstes novads B Jēkabpils novads B Krustpils novads B Salas novads B Viesītes novads B Citur

70



1 0 0 /

9 0 /

8 0 /

7 0 /

6 0 /

5 0 /

4 0 /

3 0 /

2 0 /

1 0 /

0 /

Jēkabpils novads

■  Jēkabpils novads « Jēkabpils pilsēta ■  Aknīstes novads « Krustpils novads ■  Salas novads « Viesītes novads « Citur

Krustpils novads
1 0 0 /

9 0 /

8 0 /

7 0 /

6 0 /

5 0 /

4 0 /

3 0 /

2 0 /

1 0 /

0 /

■  Krustpils novads « Jēkabpils pilsēta « Aknīstes novads « Jēkabpils novads « Salas novads « Viesītes novads « Citur

71



100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Salas novads

■  Salas novads ■  Jēkabpils pilsēta ■  Aknīstes novads ■  Jēkabpils novads ■  Krustpils novads ■  Viesītes novads ■  Citur

72



9 0 /

8 0 /

7 0 /

6 0 /

5 0 /

4 0 /

3 0 /

2 0 /

1 0 /

0 /

Viesītes novads
100/

■  Viesītes novads « Jēkabpils pilsēta « Aknīstes novads « Jēkabpils novads ■  Krustpils novads « Salas novads « Citur

Aknīstes novads
1 0 0 /

9 0 /

8 0 /

7 0 /

6 0 /

5 0 /

4 0 /

3 0 /

2 0 /

1 0 /

0 /

■  Aknīstes novads « Jēkabpils pilsēta « Jēkabpils novads « Krustpils novads « Salas novads « Viesītes novads « Citur

73



2.PIELIKUMS

Pastāvīgo iedzīvotāju skaits jaunizveidotajā Jēkabpils novadā 2016. un 2020. gadā46_________

A pdzīvo ta  v ie ta
iedzīvotā ju  ska its g ada  sākum ā Iedzīvotā ju ska ita  izm aiņas 

2 0 2 0 . p re t 201 6 .g a d u2 0 1 6 2 0 2 0

Jaun izve idotā  Jēkabp ils  novada te rito rijā 43  296 40  750 -6%

Jēkabpils 2 2 5 78 21 924 -3%

bij. A kn īstes novads 2 776 2520 -9%

..Aknīste 1061 1006 -5%

..Aknīstes pagasts 393 346 -12 %

..Asares pagasts 471 395 -1 6 %

...Ancene 155 132 -1 5 %

...Asare 104 85 -1 8 %

..G ārsenes pagasts 844 771 -9%

...G ārsene 219 219 0%

...K raujas (G ārsenes pagasts) 432 382 -12 %

bij. Jēkabpils  novads 4 696 4155 -12 %

..Ābeļu pagasts 866 830 -4%

...Ābeli 60 59 -2%

...B rodi 375 354 -6%

...Laši 63 66 5%

..D ignā jas pagasts 492 419 -1 5 %

...Vandāni 229 199 -13 %

..D unavas pagasts 591 504 -1 5 %

...D unava 139 129 -7%

...S udrabka lns 91 75 -1 8 %

..Kalna pagasts 547 471 -14 %

...Dubulti 75 52 -3 1 %

...V idsala 106 106 0%

..Le im aņu pagasts 460 395 -14 %

...Leim aņi 101 78 -2 3 %

...M ežgale 85 79 -7%

..Rubenes pagasts 908 809 -11 %

...Ka ldabruņa 63 60 -5%

...Rubeņi (R ubenes pagasts) 178 167 -6%

...Slate 75 67 -11 %

..Zasas pagasts 822 713 -13 %

...L iepas 52 42 -1 9 %

...Zasa 356 302 -1 5 %

bij. Krustp ils novads 5832 5441 -7%

..A tašienes pagasts 601 564 -6%

...A tašiene 266 245 -8%

..Krustpils pagasts 864 814 -6%

...Priži 70 67 -4%

...Spunģēni 197 204 4%

..Kūku pagasts 1860 1827 -2%

...Jaunā muiža 331 353 7%

...Kūkas 239 232 -3%

. ..Zīlāni 294 297 1%

46 Avots: CSP RIG010, dati uz gada sākumu

74



..M ežāres pagasts 704 617 -12 %

...M ežāre 335 292 -13 %

..Variešu pagasts 1112 1021 -8%

...Antūži 63 68 8%

...M edni 68 71 4%

...Varieši 265 256 -3%

..Vīpes pagasts 683 587 -14 %

...Vīpe 229 189 -1 7 %

bij. Salas novads 3598 3227 -10 %

..Salas pagasts (Salas novads) 2 805 2557 -9%

...Birži 542 473 -13 %

...G ravāni 60 54 -10 %

...Indrāni (Salas pagasts, Salas novads) 5 5 0%

...O šāni 156 139 -11 %

...Putnukalni 5 5 0%

...Sala 1386 1315 -5%

..Sēlpils pagasts 791 662 -1 6 %

...Sēlija 172 158 -8%

...Sēlpils 44 34 -2 3 %

bij. V iesītes novads 3816 3487 -9%

..Elkšnu pagasts 457 419 -8%

...Elkšni 143 121 -1 5 %

...K lauce 50 49 -2%

..Rites pagasts 542 471 -13 %

..Saukas pagasts 564 520 -8%

...Lone 235 217 -8%

...Sauka 79 69 -13 %

..Viesīte 1631 1493 -8%

..Viesītes pagasts 617 580 -6%

75



3. PIELIKUMS
Iedzīvotāju skaits darbspējas vecumā un strādājošo skaits______________________

Iedzīvotāji darbspē jas 
vecum ā  (01 .01 .2020 .)

S trādā jošo  ska its47 
(2019)

S trādā jošo  skaits p re t iedzīvotājiem  
darbspē jas vecum ā

Jēkabpils 14 608 9 944 68 ,1%
A knīstes novads 1736 1128 65 ,0%
..Aknīste 684 467 68 ,3%
..Aknīstes pagasts 273 154 56 ,4%
..Asares pagasts 283 108 38 ,2%
..G ārsenes pagasts 496 399 80 ,4%
Jēkabpils  novads 2 910 960 33 ,0%
..Ābeļu pagasts 569 255 44 ,8%
..D ignā jas pagasts 303 64 21 ,1%
..D unavas pagasts 350 65 18,6%
..Kalna pagasts 344 98 28 ,5%
..Le im aņu pagasts 267 45 16,9%
..Rubenes pagasts 570 173 30 ,4%
..Zasas pagasts 507 260 51 ,3%
K rustp ils novads 3771 1518 40 ,3%
..A tašienes pagasts 427 137 32 ,1%
..Krustpils pagasts 595 342 57 ,5%
..Kūku pagasts 1136 639 56 ,3%
..M ežāres pagasts 456 113 24 ,8%
..Variešu pagasts 722 169 23 ,4%
..Vīpes pagasts 435 118 27 ,1%
Salas novads 2 340 1340 57 ,3%
..Salas pagasts 1861 1225 65 ,8%
..Sēlpils pagasts 479 115 24 ,0%
Viesītes novads 2 376 831 35 ,0%
..Elkšņu pagasts 287 53 18,5%
..Rites pagasts 357 59 16,5%
..Saukas pagasts 341 132 38 ,7%
..Viesīte 401 116 47 ,6%
..Viesītes pagasts 990 471 28 ,9%

KOPĀ 27 741 15 721 56,7%

47 Nodarbināto skaits (darbinieku skaits un pašnodarbināto personu skaits) pēc faktiskās darba vietas 2019. gadā; Avots CSP 
JVS071

76



4.PIELIKUMS

Iedzīvotāju nacionālais sastāvs 01.01.2021.48____________________

A dm in is tra tīvā  te rito rija 49 Tautība Iedzīvotāju skaits
īpatsvars kopējā iedzīvotāju 

skaitā

Jēkabpils latvietis 14 317 61 ,9%

krievs 5 897 25 ,5%

baltkrievs 678 2 ,9%

polis 632 2 ,7%

ukrainis 390 1,7%

A knīstes novads latvietis 2 053 82 ,1%

krievs 218 8,7%

lietuvietis 116 4 ,6%

baltkrievs 35 1,4%

Jēkabpils  novads latvietis 3832 87 ,8%

krievs 335 7,7%

lietuvietis 46 1,1%

Krustp ils novads latvietis 4 160 72 ,0%

krievs 1184 20 ,5%

baltkrievs 144 2 ,5%

polis 98 1,7%

ukrainis 61 1,1%

Salas novads latvietis 2 826 81 ,1%

krievs 398 11,4%

baltkrievs 90 2 ,6%

polis 46 1,3%

lietuvietis 38 1,1%

Viesītes novads latvietis 2 918 79 ,3%

krievs 416 11,3%

lietuvietis 168 4 ,6%

baltkrievs 63 1,7%

polis 51 1,4%

48 Avots: PMLP Iedzīvotāju reģistra statistika https://www.pmlp.gov.lv/lv/iedzivotaju-registra-statistika-2021-gada

49 Atbilstoši administratīvajam iedalījumam uz 01.01.2021.

77

https://www.pmlp.gov.lv/lv/iedzivotaju-registra-statistika-2021-gada


5 .P IE L IK U M S

Bērnu skaits novadā 2016. un 2021. gadā50 _______________________

Teritorija
0 1 .01 .2 0 2 1 . 0 1 .01 .2 0 1 6 . Izm aiņas 2 0 2 1 /2 0 1 6

kopā 0-6 7 -1 8 * kopā 0-6 7 -1 8 * kopā 0-6 7 -18*

Jēkabpils 4 413 1694 2 719 4 309 1554 2 755 102% 109% 99%

..Aknīstes pilsēta 165 67 98 171 63 108 96% 106% 91%

..Aknīstes pagasts 52 17 35 53 20 33 98% 85% 106%

..Asares pagasts 61 18 43 94 29 65 65% 62% 66%

..G ārsenes pagasts 62 21 41 71 23 48 87% 91% 85%

..Ābeļu pagasts 144 57 87 144 51 93 100% 112% 94%

..D ignā jas pagasts 66 30 36 82 37 45 80% 81% 80%

..D unavas pagasts 58 28 30 75 31 44 77% 90% 68%

..Kalna pagasts 82 32 50 101 38 63 81% 84% 79%

..Le im aņu pagasts 48 18 30 71 28 43 68% 64% 70%

..Rubenes pagasts 111 39 72 134 34 100 83% 115% 72%

..Zasas pagasts 128 45 83 141 63 78 91% 71% 106%

..A tašienes pagasts 84 31 53 94 37 57 89% 84% 93%

..Krustpils pagasts 145 65 80 152 56 96 95% 116% 83%

..Kūku pagasts 340 113 227 363 133 230 94% 85% 99%

..M ežāres pagasts 94 41 53 108 36 72 87% 114% 74%

..Variešu pagasts 239 87 152 249 110 139 96% 79% 109%

..Vīpes pagasts 109 36 73 129 58 71 84% 62% 103%

..Salas pagasts 513 171 342 564 229 335 91% 75% 102%

..Sēlpils pagasts 81 20 61 146 53 93 55% 38% 66%

..Viesītes pilsēta 263 92 171 310 107 203 85% 86% 84%

..Elkšņu pagasts 54 21 33 56 22 34 96% 95% 97%

..Rites pagasts 87 38 49 108 40 68 81% 95% 72%

..Saukas pagasts 65 21 44 77 23 54 84% 91% 81%

..Viesītes pagasts 114 33 81 116 44 72 98% 75% 113%

PAVISAM: 7 5 7 8 2 8 3 5 4 7 4 3 7 9 1 8 2 9 1 9 4 9 9 9 96 % 97 % 95%

* vecum a g rupa  no 7 -  18 gad iem  (neieskaito t)

50 Dati uz gada sākumu, avots: PMLP Iedzīvotāju reģistra statistika

78



6.PIELIKUMS
Informācija par pirmsskolas izglītības iestadem*

Nr. PII nosaukum s
Vie tu  skaits 

202 0 /2 1 . 
m .g. sākum ā

A udzēkņu  skaits
In form ācija  par 

īs tenotām  speciā lās 
p irm ssko las izglītības 
p rog ram m ām  (ja ir)

In fras truk tū ras un m ateriā ltehn iskās bāzes vē rtē jum s201B /19 .
m.g.

sākum ā

2 0 2 0 /2 1 .
m.g.

sākum ā

t.sk. bērni no 
c itiem  

novadiem  
(2020/21 .g)

A kn īs tes  novads

1 A knīstes novada pašvaldības PII Bitīte 100 76 B2 10 Nav A pm ierinošs. N epieciešam i ieguldījum i ēkas 
renovācijā , jo  ir ve ikta  daļē ja tās renovācija , 
nep iec iešam s ierīkot dom ofonus un pabeigt 
ugunsdrošības signa lizāciju  2. stāvā

Jēkabp ils

1 Jēkabp ils  p ilsētas p irm ssko las izglītības 
iestāde “A usek lītis ”

270 232 251 32 Izglīto jam ajiem  ar 
va lodas traucē jum iem  
(01015511 )

A pm ierinošs

2 Jēkabp ils  p ilsētas p irm ssko las izglītības 
iestāde “ B ērz iņš”

130 115 116 1B Nav Ļoti labs, 20 2 0 .g . noslēdzās siltināšanas un 
lab iekārtošanas p ro jekts

3 Jēkabpils  p ilsētas p irm ssko las izglītības 
iestāde “ K āpēcītis”

294 29B 300 50 Nav Ļoti labs

4 Jēkabp ils  p ilsētas p irm ssko las izglītības 
iestāde “Zva igzn īte ”

426 377 409 66 0 1 0 1 5 6 1 1 **
0 1 0 15 8 1 1 ***

Jaunā ielā -  labs; M eža ielā nep ieciešam i ieguldījum i 
ēkas rekonstrukc ijā

5 Jēkabpils  p ilsētas p irm ssko las izglītības 
iestāde “Z van iņš”

2B0 312 312 42 Nav Ļoti labs

Kopā: 1400 1334 13BB 20B

K rustp ils novads

1 Brāļu Skrindu A taš ienes vidussko las 
p irm ssko las izglītības g rupas

25 19 15 0 Nav A pm ierinošs, ie te icam a g ries tu  siltināšana

2 Vīpes pam atsko las 5 -  6 gadīgo grupa 
“ Lāčuk i”

20 16 10 0 A pm ierinošs, nep ieciešam i m ateriā lās bāzes 
uzlabojum i

3 Vīpes pam atsko las p irm ssko las g rupa 
“T auren īš i”

1B 12 11 0 N epieciešam i m ateriā lās bāzes uzlabojum i

4 M ežāres pam atsko las p irm ssko las 
g rupas

20 17 1B 1 Nav Apm ierinoši, ieguldījum i nav nep ieciešam i. PII a trodas 
M ežāres pam atsko las te lpās.

79



5 Variešu  sākum sko las pirm sskolas 
g rupas

55 44 42 5 Labs, bet nep iec iešam a m ateriā lās bāzes 
pap ild ināšana- uzlabošana

6 Sūnu pam atsko las p irm ssko las g rupas 50 43 36 1 Nav Apm ierinoši, nep ieciešam i m ateriā lās bāzes 
uzlabojum i ( m ācību līdzekļi a tb ilstoši kom petencēm ) 
un kosm ētiska is  rem onts te lpās.

7 A n tūžu  pam atsko las p irm ssko las g rupas 10 5 3 2 0 1 0 1 5 6 1 1 ** (5) 

0 1 0 1 5 8 1 1 ***  (2) 

0 1 0 1 5 9 1 1 ****  (1)

Labs

Kopā: 140 156 135 9

Jēkabp ils  novads

1 R ubenu pam atsko las p irm ssko las grupa 
“Zelta  s ie tiņš”

40 30 32 7 0 A pm ierinošs

2 Zasas v idussko las p irm ssko las g rupas 70 50 44 0 Loti labs

3 D ignājas pam atsko las M azā skola -  
p irm ssko las grupas

30 29 25 0 Nav, bet būs 
nep iec iešam as

A pm ierinošs, 2 021 . gadā tiks ve ik ts  kap itā la is rem onts 
3 te lpās, nep ieciešam i ieguldījum i pagalm a pilnveidē

4 Ā be ļu  pam atsko las p irm ssko las izglītības 
g rupa

30 - 27 16 Nav Loti labs, nep ieciešam i ieguldījum i pagalm a pilnveidē

5 Ā be ļu  pam atsko las p irm ssko las izglītības 
g rupa

15 9 8 5 Nav Labs, nep iec iešam i ieguldījum i rota ļlaukum am

Kopā: 185 118 136 2 8

Salas novads

1 Pirm sskolas izglītības iestāde “Ā be līte ” 145 143 136 32 S peciā lā  p rogram m a 
izg līto jam iem  a r va lodas 
traucē jum iem : 
01 0 15 5 1 1 . A r 
2021 ./2022 . m. g. tiks 
īs tenota  speciā lā 
izglītības p rogram m a 
izg līto jam iem  a r jauktiem  
attīstības traucē jum iem : 
01015611

Apm ierinošs. Ir iespēja nod roš inā t papildus v ie tas 
vism az 8 0 -90  bērn iem , ve ico t ēkas a tjaunošanu 
jauna jā  korpusā, izrem ontē jo t če tras  g rupu  te lpas. 
N epiec iešam a jauna žoga uzstādīšana.

2 Biržu pam atsko las p iecgadīgo  un 
sešgadīgo bērnu ob ligā tās p irm ssko las 
izglītības g rupas

30 17 24 6 Nav Labs- izrem ontē tas m ācību un a tpūtas te lpas, kā arī 
ve ik ts  kapitā la is rem onts 2 san itāra jiem  m ezgliem . Ir 
izveidoti 2 iežogoti a tpū tas laukum i ārā.

Kopā: 175 160 160 38

80



V iesītes novads

1 V iesītes novada pašvaldības p irm ssko las 
izglītības iestāde “Z īlīte ”

128 111 109 3 Nav N epieciešam i ieguldījum i ēkas ven tilāc ijas  s istēm as 
uzlabošanā, ēkas p riekšpaga lm a un celiņu 
a tjaunošanā, jum ta  rem ontam , žoga un nojumīšu 
a tjaunošanai rota ļu  laukum os

2 V iesītes v idussko las izglītības p rogram m u 
īstenošanas v ie ta  “ R ites pam atsko la

40 23 25 0 Nav -

Kopā: 168 134 134 3

PAVISAM: 2 1 6 8 1978 2 0 3 5 29 6 ............. ...............  ' ______---------------------------------------

* tai skaitā  c itām  iestādēm , kas īsteno p irm ssko las izglītības p rog ram m u (ja tādas ir)

** S peciā lās p irm ssko las izglītības p rog ram m a izglīto jam ajiem  ar jauktiem  attīstības traucē jum iem  (010 1 5 6 1 1 ); *** Speciā lās p irm ssko las izglītības p rog ram m a izglīto jam ajiem  ar garīgās attīstības 
traucē jum iem  (01015811 ); ****sm ag iem  garīgās a ttīstības traucē jum iem  vai va irāk iem  sm agiem  attīstības traucē jum iem  (prog ram m as kods 0 1015911 )

81



7 .P IE L IK U M S

1.redakcija 01.08.2021.

Informācija par profesionālās ievirzes izglītības iestādēm

Nr. Iestādes nosaukum s
R aksturo jum s (izglītības 

program m as)

A udzēkņu  skaits

In fras truk tū ras un 
m ateriā ltehn iskās 
bāzes vē rtē jum s

201 8 /1 9 .
m .g.

sākum ā

2 0 2 0 /2 1 .
m .g.

sākum ā

t.sk. bērni no 
c itiem  

novadiem  
(2020/21 .g)

Aknīstes novads

1 Jēkabpils  m akslas 
skolas A kn īstes filiā le

Profesionālas ievirzes izglītība, 
in terešu izglītības p irm ssko las 
vecum a  grupas

33 60

2 Sēlijas S porta  skolas 
A knīstes filiā le

A kred itē tā  p rogram m a: vo le jbo ls

3 Arvīda Ž ilinska 
Jēkabpils  m ūzikas 
skolas A knīstes 
apm ācību punkts

Jēkabpils

1 Jēkabpils  m ākslas 
skola

Profesionālās izglītības program m a: 
Vizuāli p lastiskā m āksla

213 199 12 A pm ierinošs, ir
nep ieciešam i
ieguldījum i

2 Arvīda Ž ilinska 
Jēkabpils  m ūzikas 
skola

Profesionālās izglītības 
p rogram m as: k lavierspēle, 
akordeona spēle, v ijo les spēle, čella 
spēle, flau tas spēle, klarnetes 
spēle, saksofona spēle, m ežraga 
spēle, trom p e tes  spēle, 
s itam instrum en tu  spēle, kora klase. 
In terešu izglītības p rogram m as: 
saga tavošanas klase, k lavierspēle, 
ģ itā ras spēle, v ijo les spēle, 
saksofona spēle, flau tas spēle, 
s itam instrum en tu  spēle, kora klase

302 311 87 A pm ierinošs, ir
nep ieciešam i
ieguldījum i

3 Jēkabpils  sporta 
skola

Profesionālās izglītības 
p rogram m as: Vo le jbo ls, basketbo ls, 
fu tbols , handbols, ga lda teniss, 
šahs, v ieg la tlē tika

483 518 85 Labs

Krustpils novads

1 Jēkabpils  m ākslas 
skola m ācību 
p rogram m as 
īs tenošanas vie ta  
A taš iene

Profesionālās izglītības program m a: 
Vizuāli p lastiskā m āksla

9 14 1 U zbūvēt m alkas 
šķūni, sakārto t 
ūdens padeves 
jau tā jum u 
(nep iec iešam s 
dziļu rbum s, lai 
nodrošinātu  
vienm ērīgu  ūdens 
padevi)

Jēkabpils novads

1 Sēlijas S porta  skola Profesionālās ievirzes sporta 
izglītības p rogram m as: fu tbols, 
v ieg la tlē tika , vo le jbo ls

80 80
M ateriā ltehn iskā  
bāze laba

2 Jēkabpils  m ākslas 
skolas Zasas filiāle

Profesionālās ievirzes izglītības 
program m a: vizuāli p lastiskā 
māksla 27 30 7

M ateriā ltehn iskā  
bāze laba, 
nep ieciešam i 
ieguldījum i te lpu 
rekonstrukc ijā

Salas novads

1 Sēlijas S porta  skola Profesionālās ievirzes sporta 
izglītības p rogram m as: fu tbols.

56 72 5 N ep ieciešam s 
a tjauno t Salas 
c iem a stad ions un 
Biržu pam atsko las 
sporta  laukum s



2 Viesītes M ūzikas un 
m ākslas skolas 
p rogram m u 
īstenošanas punkts

M ūzika, vizuālā m āksla 17 13 -

Profesionālās ievirzes izglītības 
p rogram m as:

Vokālā m ūzika. Kora klase.

Taustiņ ins trum en tu  spēle. 
K lavierspēle.

12 15

Profesionālās ievirzes izglītības 
p rogram m as V izuāli p lastiskā 
māksla

26 20 -

Viesītes novads

1 Viesītes M ūzikas un 
m ākslas skola

Profesionālās ievirzes izglītības 
program m a: vizuāli p lastiskā 
māksla

64 62 26 N epiec iešam a 
iegādāties kabineta 
flīģeli.

Ēkas stāvoklis 
apm ierinošs.

Profesionālās ievirzes izglītības 
program m a: T austiņ instrum entu  
spē le / K lavierspēle

19 19 13

Profesionālās ievirzes izglītības 
program m a: Vokā lā  m ūzika/Kora 
klase

26 38 27

2 Sēlijas S porta  skola Profesionālās ievirzes sporta 
izglītības p rogram m as: fu tbols, 
vo le jbols, v ieg la tlē tika

363 381 312 Nepieciešam i 
ieguldījum i *

* Sēlijas S porta  skolai N epiec iešam a sporta  zāles ju m ta  un sienu siltināšana, apkures sistēm as rekonstrukc ija . S tad ionā ģērb tuv ju  
un dušas te lpas izveide (vagonu tipa). M ākslīgā fu tbo la  laukum a segum a, skre jce ļu  atjaunošana. S tad iona ģē rb tuv ju  rekonstrukc ija  
(tiesneša te lpas un inventāra  noliktavas izveide)

83



8.PIELIKUMS
Informācija par pamatizglītības un vispārējās izglītības iestādēm___________________

Nr.
Izglītības iestādes 

nosaukum s

Klašu
g rupas

2020 /21 .
m.g.

sākum ā

Skolēnu skaits

In fras truk tū ras un 
m ateriā ltehn iskās bāzes 

vē rtē jum s

201 8 /1 9 .
m.g.

sākum ā

2020 /21 .
m.g.

sākum ā

t.sk. bērni no 
c itiem  

novadiem  
(2020/21 .g)

Aknistes novads

1 A knīstes v idussko la* 1.- 12. 202 211 38 A pm ierinošs, ieguldījum i 
nep iec iešam i m ateriā lās bāzes 
uzlabošanai un m odern izēšanai

Jēkabpils

1 Jēkabpils  2. 
v idussko la*

1.- 12. 546 1275 162 Ļoti labs, 2020 .g . noslēdzās 
s iltināšanas un lab iekārtošanas 
pro jekts

2 Jēkabpils  pam atsko la 1.-6. 763 - - Labs, jāp ilnve ido  ergonom isk i un 
IKT risinājum i

3 Jēkabp ils  3. 
v idussko laP

1.- 12. 663 699 188 A pm ierinošs, nep ieciešam i 
ieguldījum i rem ontā

4 Jēkabpils  Valsts 
ģ im nāzija

1.- 12. 492 503 97 N epiec iešam i ieguldījum i ēkas 
rekonstrukc ijā ;

Kopā: 2 4 6 4 2 4 7 7 44 7

Krustpils novads

1 Brāļu Skrindu 
A taš ienes v idussko la*

1.-12. 57 54 16 N ep iec iešam a san itārā  m ezgla 
ierīkošana skolas te lpās un 
nep iec iešam i uzlabojum i 
m ateriā ltehn iskās bāzes 
nodrošināšanai.

2 Vīpes pam atsko la* 1.-9. 34 42 0 Ir nep ieciešam i ieguldījum i, 
nep iec iešam i uzlabojum i 
m ateriā ltehn iskās bāzes 
nodrošināšanai.

3 M ežāres pam atsko la* 1.-9. 28 28 3 V ērtē jum s ir labs, skolas ēka ir 
jauna , nokrāsota , lielas klašu 
te lpas, sakā rto ta  in frastruktūra . 
Nepiec iešam i uzlabojum i 
m ateriā ltehn iskās bāzes 
nodrošināšanai.

4 Variešu sākum sko la* 1.-6. 34 40 1 Labs. Skola ir renovēta un ar 
lielām klašu te lpām . Nepieciešam i 
uzlabojum i m ateriā ltehniskās 
bāzes nodrošināšanai.

5 Sūnu pam atsko la* 1.-9. 105 89 18 A pm ierinošs, nep ieciešam i 
uzlabojum i m ateriā ltehniskās 
bāzes nodrošināšanai.

6 Krustp ils pam atsko la* 1.-9. 182 185 142 A pm ierinošs, nep iec iešam s ve ik t 
ēkas iekšējo inženiertīklu 
a tjaunošanu un uzlabojum i 
m ateriā ltehn iskās bāzes 
nodrošināšanai.

7 A ntūžu  pam a tsko la *P 1.-9. 70 70 48  (no tiem  6 
ā rpus bijušā 
Jēkabpils  
rajona)

Labs, nep ieciešam i uzlabojum i 
m ateriā ltehn iskās bāzes 
nodrošināšanai.

Kopā: 51 0 508 22 8

Jēkabpils novads

1 Rubeņu pam atsko la* 1.-9. 66 64 16 A pm ierinošs

84



2 Zasas v idussko la* 1.- 12. 137 149 32 A pm ierinošs. N ep iec iešam a 
ēdnīcas un m alkas šķūņa 
renovācija , p irm ssko las āra 
te rito rijas  izveide un iekārtošana

3 Dignājas pam atsko la* 1.-9. 28 41 2 Labs, ēkā ve ikti rekonstrukc ijas 
darb i. R isinām s jau tā jum s par 
h ig iēnas te lpas izveidi 5 -6  gadīgo 
g rupa i

4 Ā be ļu  pam atsko la* 1.-9. 142 131 103 Labs, ir vē lam i ieguldījum i jaunu 
ēku korpusu būvē

Kopā: 37 3 385 153

Salas novads

1 Salas v idussko la* 13 g rupas 
(1. -6., 7a, 
7b, 8.- 
12.k lases

265 270 60 Labs m ācību un pētniecības 
in fras truk tū ras nodrošinā jum s. 
Jā tu rp ina  darbs pie klašu 
aprīkošanas a r d ig itā la jiem  
ekrān iem /tā fe lēm .
(2020 ./2021  .gadā renovēti zēnu 
m ājturības un tehno loģ iju  
kab ineti). S porta  zāle ir ļoti labā 
stāvoklī, renovēta . Nep ieciešam a 
sporta  s tad iona pārbūve. 
R egulāras investīcijas prasa 
vēstu riskā  ēka, kurā izvietotas 
sākum sko las klases, Mazā zāle 
un m ājturības kab inets (m eiteņu). 
Skolai ļoti aktuāla  ir ēkas 
s iltināšana un e lek tro ins ta lāc iju  
m odern izācija .

2 Biržu pam atsko la* 9 146 149 33 Labs, būtiski ieguldījum i nav 
nep ieciešam i. N ep ieciešam a 
sporta  laukum a pārbūve

Kopā: 411 41 9 93

Viesītes novads

1 V iesītes v idussko la* 1.- 12. 337 320 12 A pm ierinošs, nep ieciešam i 
uzlabojum i m ateriā ltehniskās 
bāzes nodrošināšanai

PAVISAM: 4 2 9 7 4 3 2 0 971 ________________ ________ _

* izglītības iestāde īsteno speciā lās izglītības p rogram m as 

P izglītības iestāde īs teno  p ro fesionā lās izglītības p rogram m as

85



9.PIELIKUM S
Informācija par interešu izglītības iestādēm un citām brīvā laika pavadīšanas iespējām_________

Iestādes, kas 
nodrošina interešu 

izglītības iespējas un 
brīvā laika 

pavadīšanas iespējas

Interešu izglītības veidi
V ecum a 

grupa, kam 
paredzēts

A udzēkņu  skaits

201 8 /1 9 .
m .g.

sākum ā

202 0 /2 1 .
m .g.

sākum ā

t.sk., no 
c itiem  

novadiem  
2020/21  .g.

Aknistes novads

1 A kn is tes  Bērnu un 
jaun iešu  cen trs

Form ālā un neform ālā 
izglītība -  in terešu izglītības 
p rogram m as;

Lielās un m azās ga lda 
spēles;

Vasaras radošās darbn īcas

3 -  25  g. 101 1

Jēkabpils

1 Jēkabpils  Bērnu un 
jaun iešu  cen trs

Vokā lie  ansam bļi, 
popgrupa ; instrum entā lie  
ansam bļi, ģ itā ris tu  
ansam blis; tau tas  deju 
kolektīvi, sarīko jum a/ba lles 
dejas, zīm ēšana, 
g leznošana, kokapstrāde , 
ne trad ic ionā lie  rokdarb i, 
kom binē tie  rokdarb i, 
flo ris tika , aušana, teātris, 
v ides
pētn iek i/eksperim enti, 
tehn iskā  m odelēšana un 
konstruēšana, fitness, 
riteņbraukšana, BMX, 
robotika , va lodas (angļu), 
jaun iešu  in iciatīvas grupas, 
es tē tikas  skola, 
p irm ssko las vecum a  bērnu 
radošās nodarbības u.c.

3 -  18 g. 770 857 73

Salas novads

1 Salas v idussko la Tehn iskās jaunrades, 
m ūzikas, m ākslas, sporta 
nodarbības -  19 
p rogram m as

Visi Salas
vidussko las
skolēni
p iedalās
vism az vienā
interešu
izglītības
program m ā,
ko p iedāvā
skola

265 270 45

2 Bērnu un jaun iešu  
cen trs

Radošās darbn īcas no 7 līdz 25 
gad iem

13 15

G alda spēļu turnīri no 7 līdz 25 
gad iem

9 11 2

Jauniešu dom e no 7 līdz 25 
gad iem

13 13

V iktorīnas no 7 līdz 25 
gad iem

12 16

3 Sēlijas S porta  skola Sports 1 .-9 .k l., 
p irm ssko la

30 37 5

Profesionālās ievirzes 
izglītības p rogram m a 
sportā  (futbols)

1 .-8.kl. 26 35

86



4 V iesītes M ūzikas un 
m ākslas skola

Profesionālās ievirzes 
izglītības p rogram m as: 
V okā lā  m ūzika. Kora klase. 
Taustiņ ins trum en tu  spēle. 
K lavierspēle.

1.-6.kl. 12 15

Profesionālās ievirzes 
izglītības p rogram m as 
V izuāli p lastiskā māksla.

2 .-9 .k l. 26 20

M ūzika, vizuālā māksla 1.-9.kl. 17 13

5 Salas ku ltūras nams M ūzika No 4-6  
gad iem

22 19

No 7-10  
gad iem

25 21

No 11-15 
gad iem

8 5

Deja No 4-6  
gad iem

16 18

No 4-6  
gad iem

10 12

No 7-10  
gad iem

12 11

No 10 -14  
gad iem

14 12

No 15- 19 
gad iem

16 14

6 Biržu Tautas nams M ūsdienu deja No 4-11 
gad iem

21 24

M ūsdienu deja No 1 2 -1 6  
gad iem

10 7

Vokā la is  ansam blis No 5 -11 
gad iem

23

Vokā la is  ansam blis No 5-7 
gad iem

10

Vokā la is  ansam blis No 12-16 
gad iem

5

Vokā la is  ansam blis No 8-12  
gad iem

10

H IP-HO P No 8 -11 
gad iem

9

Teātru  d raugu  g rupa 7 -12  gadi 15

Interešu g rupa 
“ R ota ļn ieks”

No 5- 12 
gad iem

14 25

7 Sēlpils ku ltūras nams Deja No 4 -  12 
gad iem

16 12

Viesītes novads

1 V iesītes Jaunatnes 
iniciatīvu cen trs

Brīvā laika pavadīšana 13 -  25  g. - - -

87



Kultūras, tautas nami, bibliotēkas un estrādes
10.PIELIKUMS

Nr. Terito rija Kultūras un tau tas  nami B ib lio tēkas Estrādes

A knīstes novads

1 Aknīste A knīstes ku ltūras cen trs V .A ncīša A kn īstes b ib lio tēka ir

2 A knīstes pagasts —

3 A sares pagasts A sares ku ltū ras nams A sares pagasta  b ib lio tēka —

4 G ārsenes pagasts G ārsenes ku ltūras nams G ārsenes b ib lio tēka —

Jēkabpils  p ilsēta

5 Jēkabpils Jēkabp ils  tau tas  nam s Jēkabpils  ga lvenā b ib lio tēka ir

Krustp ils ku ltū ras nam s Jēkabpils  p ilsētas b ib lio tēka ir

Jēkabpils  novads

6 Ā be ļu  pagasts Ā be lu  tau tas nams Ā be lu  b ib lio tēka ir

7 D ignājas pagasts D ignājas b ib lio tēka ir

Б D unavas pagasts D unavas ku ltū ras nams D unavas b ib lio tēka —

9 Kalna pagasts Kalna ku ltūras nams Kalna b ib lio tēka —

10 Leim aņu pagasts Leim aņu tau tas  nams Leim aņu b ib lio tēka ir

11 Rubenes pagasts Rubenes ku ltūras nams R ubeņu b ib lio tēka ir

12 Zasas pagasts Zasas ku ltū ras nams Zasas b ib lio tēka —

Krustp ils novads

13 A taš ienes pagasts A taš ienes ku ltū ras nams A taš ienes b ib lio tēka —

14 Krustp ils pagasts Krustp ils pagasta  ku ltūras 
nams

Krustp ils pagasta  b ib lio tēka -

15 Kūku pagasts Zīlānu ku ltū ras nams Kūku b ib lio tēka ir

Zīlānu b ib lio tēka —

16 M ežāres pagasts M ežāres pagasta  ku ltūras 
nams

M ežāres b ib lio tēka -

17 Variešu  pagasts Variešu ku ltū ras nams Variešu  b ib lio tēkas ārē jās 
apka lpošanas punkts M edņos

A ntūžu  ku ltū ras nams Variešu  b ib lio tēkas ārē jās 
apka lpošanas punkts Antūžos

Variešu  b ib lio tēka

1Б Vīpes pagasts Vīpes pagasta  klubs Vīpes pagasta  b ib lio tēka —

Salas novads

19 Salas pagasts Biržu Tautas nams Biržu b ib lio tēka —

Salas ku ltū ras nams Salas b ib lio tēka —

20 Sēlpils pagasts Sēlpils ku ltū ras nams Sēlpils 1. b ib lio tēka ir

Sēlpils 2. b ib lio tēka

Viesītes novads

21 Elkšņu pagasts Elkšņu ku ltū ras nams Elkšņu pagasta  b ib lio tēka ir

22 Rites pagasts Rites tau tas  nams Rites pagasta  b ib lio tēka —

23 Saukas pagasts Lones tau tas nams Lones b ib lio tēka ir

Saukas pagasta  Saukas b ib lio tēka

24 Viesīte V iesītes ku ltūras pils V iesītes b ib lio tēka ir*

25 Viesītes pagasts —

* sliktā tehn iskā  stāvoklī un nefunkcionē

BB

https://www.krustpils.lv/kultura/kulturas-nami/atasienes-kulturas-nams
https://www.krustpils.lv/kultura/bibliotekas/atasienes-biblioteka
https://www.krustpils.lv/kultura/kulturas-nami/krustpils-pagasta-kulturas-nams
https://www.krustpils.lv/kultura/kulturas-nami/krustpils-pagasta-kulturas-nams
https://www.krustpils.lv/kultura/bibliotekas/krustpils-pagasta-biblioteka
https://www.krustpils.lv/kultura/kulturas-nami/zilanu-kulturas-nams
https://www.krustpils.lv/kultura/bibliotekas/kuku-biblioteka
https://www.krustpils.lv/kultura/bibliotekas/zilanu-biblioteka
https://www.krustpils.lv/kultura/kulturas-nami/mezares-pagasta-kulturas-nams
https://www.krustpils.lv/kultura/kulturas-nami/mezares-pagasta-kulturas-nams
https://www.krustpils.lv/kultura/bibliotekas/mezares-biblioteka
https://www.krustpils.lv/kultura/kulturas-nami/variesu-kulturas-nams
https://www.krustpils.lv/kultura/kulturas-nami/antuzu-kulturas-nams
https://www.krustpils.lv/kultura/bibliotekas/variesu-biblioteka
https://www.krustpils.lv/kultura/bibliotekas/vipes-pagasta-biblioteka


11. PIELIKUMS
Līgumattiecībās ar NVD esošo ģimenes (primārās aprūpes) ārstu skaits

A d m in is tra t īv ā  te r ito r i ja * Ģ im e n e s  ā rs tu  s k a its  (0 4 .1 1 .2 0 2 0 .)

A k n īs te s  n o v a d s 2

J ē k a b p ils 17

J ē k a b p ils  n o v a d s 5

K ru s tp ils  n o v a d s 4

S a la s  n o v a d s 3

V ie s īte s  n o v a d s 4

Kopā: 27

A v o ts :  N V D ; * P ē c  a d m in is tra tīv ā  ie d a lī ju m a  uz 0 1 .0 1 .2 0 2 1 .

89



12.PIELIKUMS
Medicīnas iestāžu saraksts novadā (bez Jēkabpils pilsētas)_____________________

Iestādes nosaukum s
A trašanās  v ie ta  
(p iem ., pagasts)

P iee jam o paka lpojum u 
rakstu ro jum s

A kn īs tes  novads
..Aknīste E. Elekses Ģ im enes ārsta 

p rivā tp rakse
Ģ im enes ārsta  privātp rakse

I. Jočas ģ im enes ārsta 
p rivā tp rakse

Ģ im enes ārsta  privātp rakse

SIA „A p o th e ka 6 6 ” M ed ikam en tu  tirdzn iecība
"E. G ulb ja Laboratorija" SIA, 

A kn īstes p ieņem šanas punkts
Visa ve ida  analīzes. Asins 

analīzes. Labora to risk ie  
izm eklē jum i. D iagnostika . 

M oleku lā rā  bio loģija. Ģ enētika.
A kn īstes vese lības un sociā lās 

aprūpes cen trs , SIA
d ienas stac ionārs,

m ājas aprūpe, kuru nozīmē 
ārsts pēc konkrē tām  

d iagnozēm , sociā lās gultas, 
ren tgeno logs, 

fiz io te rape its  M .G adzāne , 
m asiere A. Kurkliete

NM P d ienesta  Zem gales 
reģ ionā lā  cen tra  A kn īstes brigāde

N eatliekam ā m edicīn iskā 
palīdzība

..Aknīstes pagasts

..Asares pagasts

..G ārsenes pagasts VS IA  "D augavpils 
ps ihoneiro loģ iskā slim nīca" 

AKNĪSTES SLIM N ĪC A

Ilgstoši garīg i slim ojošu, 
te rape itisk i rezistentu  pacientu 

ārstēšana un rehab ilitācija
Jēkabpils  novads
..Ābeļu pagasts
..D ignā jas pagasts D ignājas pagasta  fe ldše rpunkts Prim ārās veselības aprūpes 

pakalpojum i.
..D unavas pagasts Dunavas pagasta fe ldše rpunkts Prim ārās veselības aprūpes 

pakalpojum i.
BENU aptieka  - 45 f2 Farm ace itisko  izstrādā jum u 

m azum tirdzn iecība
..Kalna pagasts Boķis G untars - ģ im enes ārsta 

prakse
Ģ im enes ā rsta  sn iegtie  

paka lpojum i
..Le im aņu pagasts
..Rubenes pagasts Eiduks Ivars - ģ im enes ārsta 

prakse
Ģ im enes ā rsta  sn iegtie  

paka lpojum i
SIA “ Rubenes ap tie ka ” Farm ace itisko  izstrādājum u 

m azum tirdzn iecība.
SIA “ Rubenes ap tie ka ” filiā le S latē Farm ace itisko  izstrādājum u 

m azum tirdzn iecība.
..Zasas pagasts Bērziņa Baiba - ģ im enes ārsta 

prakse
Ģ im enes ā rsta  sn iegtie  

paka lpojum i
SIA “Zasas ap tie ka ” Farm ace itisko  izstrādājum u 

m azum tirdzn iecība; M edicīnas 
un o rtopēd isko  p reču 

m azum tirdzn iecība
K rustp ils novads
..A tašienes pagasts Ritas La tkovskas ģ im enes ārsta 

un kard io loga  prakse
Ģ im enes ā rsta  praksē 

paredzētie  pakalpojum i
Z obārs tn iec ības kab inets ar 

aprīko jum u
Uz do to  brīdi nav speciā lista

..K rustpils pagasts Līgas Kalvānes ģ im enes ārsta 
prakse

Ģ im enes ā rsta  praksē 
paredzētie  pakalpojum i

..Kūku pagasts Līgas M artuzānes ģ im enes ārsta 
prakse

Ģ im enes ārsta  praksē 
paredzētie  pakalpojum i

..M ežāres pagasts L .M artuzānes ģ im enes ārsta 
prakse

Ģ im enes ārsta  praksē 
paredzētie  pakalpojum i

90



..Variešu pagasts L.Kalvānes ģ im enes ā rsta  prakse Ģ im enes ā rsta  praksē 
paredzētie  pakalpojum i, 

iespē jam s nodot asins analīzes
A p tiekas “ M ana ap tieka ” filiāle Iegādāties nep iec iešam os 

m ed ikam entus
..Vīpes pagasts A .E g lītes ģ im enes ā rsta  prakse Ģ im enes ā rsta  praksē 

paredzētie  pakalpojum i
Salas novads
..Salas pagasts B ernadetes Belovas ģ im enes 

ā rsta  prakse
Zaļā iela 1-1, Sala, 
Salas pagasts, Salas 
novads,
LV -5230

Ģ im enes ārsta  prakse

..Salas pagasts “ BENU APTIEKA 4 F ” , SIA “ BENU 
A p tieka  La tv ija ” , filiāle

Susējas iela 2 0 -4 2 , 
Sala, Salas pag., Salas 
nov., LV -5230

M ed ikam en tu  tirdzn iecība

..Salas pagasts Ivetas Līces ģ im enes ārsta prakse Biržu iela 11, Birži, 
Salas pagasts, Salas 
novads,
LV -5214

Ģ im enes ārsta  prakse

..Sēlpils pagasts V ijas Pelčeres ģ im enes ārsta 
prakse

C entra  iela 9, Sēlpils, 
Salas pagasts, Salas 
novads,
LV -5232

Ģ im enes ārsta  prakse

..Sēlpils pagasts “ BENU APTIEKA 4 5 ” , filiāle 
“ Sē lija ”

C entra  iela 9, Sēlpils, 
Salas pagasts, Salas 
novads,
LV -5232

M ed ikam en tu  tirdzn iecība

V iesītes novads
..Elkšņu pagasts
..R ites pagasts M āras O ses ģ im enes ārsta 

prakse
"Pagastm āja", Rites 

pagasts, V iesītes 
novads, LV 5228

M edicīn iskie  pakalpojum i

..Saukas pagasts M āras O ses ģ im enes ārsta 
prakse

"Pagastm āja", Lone, 
Saukas pag. V iesītes 

novads, LV 5224

M edicīn iskie  pakalpojum i

..Viesīte SIA „V iesītes veselības un 
sociā lās aprūpes c e n trs ”

Faktiskā adrese: 
Sm ilšu iela 39, V iesīte, 

V iesītes novads, 
LV 5237

Īsla icīgā sociā lā ap rūpē un 
d ienas stac ionārā  personas a r 
vese lības p rob lēm ām . Ilgstošā 

sociā lā  aprūpē  personas 
pensijas vecum ā  un personas 

ar I un II g rupas invalid itāti, 
saistītu a r fiz iska rakstura  

traucē jum iem , kurām  
nep iec iešam a patstāvīga 

ap rūpe  vai ap rūpe  uz laiku.
SIA ’’Kristīnes V iesītes ap tie ka ” V iesītes nov., Viesīte, 

Brīvības iela 2, LV- 
5237

M ed ikam entu , h ig iēnas preču, 
bērnu pārtikas 

m azum tirdzn iecība
Bron ičas S. ģ im enes ā rsta  un 

in tern is ta  prakse
Pavasara 4a-46 , 

Viesīte, V iesītes n., LV- 
5237

M edicīn iskie  pakalpojum i

Līces I. ģ im enes ā rsta  prakse M eža iela 17 - 7, 
V iesīte, Viesītes 

novads, LV 5237

M edicīn iskie  pakalpojum i

Baldunčika  Sandra -  ārsta prakse 
zobārstn iecība

Lapu iela 5, Viesīte, 
V iesītes novads, 

LV 5237

Zobārs tn iec ība

"Pie dzirnavām ", SIA, A p tieka M iera 1, V iesīte, 
V iesītes n., LV -5237

M ed ikam en tu  tirdzn iecība, 
aptieka

..Viesītes pagasts

91



13.PIELIKUMS
Iestādes un organizācijas, kuras sniedz sociālos pakalpojumus pašvaldības teritorijā__________

P agasts/p ilsē ta Iestādes nosaukum s Piee jam o paka lpo jum u rakstu ro jum s
Jēkabpils
Jēkabp ils  p ilsēta Jēkabpils  sociā la is d ienests S ociā lā  d ienesta  pakalpojum i

Jēkabp ils  sociā lā  d ienesta  D ienas 
aprūpes cen trs

D ienas ap rūpes cen tra  pakalpojum i

Jēkabpils  Sociā lā  d ienesta  
A p rūpes  m ājās birojs

A p rūpe  m ājās

Jēkabpils  Sociā lā  d ienesta  Nakts 
patversm e

N akts pa tversm e krīzes s ituācijā  nonākušām  personām , 
personām , kas a tgriezušās no ieslodzījum a vietas, 
personām  bez pastāvīgas dzīvesvietas

Jēkabpils  Sociā lā  d ienesta  
Ģ im enes a tba ls ta  cen trs

Krīzes cen trs , sociā lās rehab ilitāc ijas paka lpojum i (ar 
izm itināšanu)

Biedrības Kristīgai paaudžu kopībai 
“T ilts ” s truktū rv ien ība  “ U p e ”

Sociā lās rehab ilitāc ijas paka lpojum i (bez izm itināšanas)

Sociā lās rehab ilitāc ijas D ienas 
cen trs  “ Kopā b ū t”

Sociā lās rehab ilitāc ijas paka lpojum i (bez izm itināšanas)

SIA “ D om us a tb a ls ts ” Sociā lās rehab ilitāc ijas paka lpojum i (bez izm itināšanas), 
ap rūpe  m ājās, ģ im enes as is tenta  paka lpojum i, krīzes 
uzticības tā lrun is

Aknistes novads
..Aknīste SIA “A knīstes vese lības un 

sociā lās aprūpes c e n trs ”
Ilgstoša sociā lā  ap rūpe un sociā lā  rehab ilitācija , aprūpes 
paka lpo jum s “ Sociā lās g u lta s ” , specia lizē tā  transporta  
paka lpojum i

..Aknīstes pagasts — —

..Asares pagasts — —

..G ārsenes
pagasts

- —

Jēkabpils novads
(atrodas
Jēkabpilī)

Jēkabpils  novada pašvaldības 
sociā la is d ienests

Sociā lā  d ienesta  pakalpojum i

..Ābeļu pagasts — —

..D ignājas
pagasts

D audzbērnu ģ im eņu  apvienība 
“D zīpariņš”

V e ic  sab iedriskā  labum a darbības, o rgan izē ģ im eņu 
da rba  un sadzīves apstākļu  uz labošanas pasākum us, 
pensionāru , invalīdu un v iņu ģ im eņu a tbalstīšanu, ve ic  
labdarības pasākum u organ izēšanu (Šobrīd nav aktīva)

..D unavas
pagasts

— —

..Kalna pagasts Biedrība “ EKO S e lon ia ” Sniedz īs la icīgus in tegrācijas paka lpojum us — nabadzības 
un sociā lās a tstum tības riskam  pakļau to  iedzīvotāju 
g rupām , o rgan izē vese lības ve ic ināšanas pasākum us

N odib inā jum s “ M ārtiņa  fo n d s ” 
(cen trs  “ D ū jas”)

Sociā lās rehab ilitāc ijas paka lpojum i (ar un bez 
izm itināšanas)

..Le im aņu
pagasts

Jēkabpils  novada Sociā lā d ienesta 
s truktū rv ien ība  Sociā lās aprūpes 
nam s “ M ežvijas”

N odrošina  a r pastāvīgu dzīves v ie tu  pensijas vecum a 
personas, p ilngadīgas personas a r II un III inva lid itā tes 
g rupu  — personas, kurām  ir ob jektīvas g rū tības aprūpēt 
sevi vecum a vai funkc ionā lo  traucē jum u dēļ. N odrošina 
d iennakts  uzraudzību, a tba ls tu  pašaprūpē, sociā lo  
prob lēm u risināšanā

..Rubenes
pagasts

— —

..Zasas pagasts Dzintra Vanaga Psihologa paka lpojum s, ps iho loģ iskās izpētes un 
rehab ilitāc ijas paka lpojum s

Krustpils novads
(atrodas
Jēkabpilī)

Krustp ils novada pašvaldības 
sociā la is d ienests

S ociā lie  pakalpojum i:
-A tba ls ts  un sociā la is darbs a r riska ģ im enēm ;
-vecāku  a tba ls ta  grupas;
-apm ācību  p rog ram m as vecāk iem  “ Bērnu em ocionā la  
audz ināšana”

92



-ap rūpes m ājās paka lpojum s;
-ģ im enes as is ten ta  pakalpojum s;
-ps iho loga  konsultācijas;
-ps iho loģ iskā  palīdzība institūcijā ;
- ilgstošā sociā lā  aprūpes un sociā lā  rehabilitācija ; 
-soc iā lā  rehab ilitāc ija  dzīvesvietā un institūc ijā  bērniem  
kuri c ie tuš i no pre tties iskām  darbībām ;
-soc iā lā  rehab ilitāc ija  no varda rb ības c ie tušām  
p ieaugušām  personām ;
-ģ im enes a tba ls ta  cen tra  paka lpojum s;
-soc iā lo  dzīvokļu izīrēšana;
-as is ten ta  paka lpo jum s personām  a r invalid itā ti 
pašvaldībā.

..A tašienes
pagasts

Krustp ils novada pašvaldības 
sociā la is d ienests  (sociāla is 
darb in ieks)

Sociā lie  pakalpojum i:

-a tba ls ts  un sociā la is da rbs a r riska ģ im enēm ;

-vecāku  a tba ls ta  grupas;

-apm ācību  p rog ram m as vecāk iem  “ Bērnu em ocionā la  
audz ināšana”

-ap rūpes m ājās paka lpojum s;

-ģ im enes as is ten ta  pakalpojum s;

-ps iho loga  konsultācijas;

-ps iho loģ iskā  palīdzība institūcijā ;

- ilgstošā sociā lā  aprūpes un sociā lā  rehabilitācija ;

-soc iā lā  rehab ilitāc ija  dzīvesvietā un institūc ijā  bērniem  
kuri c ie tuš i no pre tties iskām  darbībām ;

- sociā lā  rehab ilitāc ija  no va rdarb ības c ie tušām  
p ieaugušām  personām ;

-ģ im enes a tba ls ta  cen tra  pakalpojum s;
-as is ten ta  paka lpo jum s personām  a r invalid itāti 
pašvaldībā.

..Krustpils
pagasts

Krustp ils novada pašvaldības 
sociā la is d ienests  (sociāla is 
darb in ieks)

Sociā lie  pakalpojum i:

-A tba ls ts  un sociā la is darbs a r riska ģ im enēm ;

-vecāku  a tba ls ta  grupas;

-apm ācību  p rog ram m as vecāk iem  “ Bērnu em ocionā la  
audz ināšana”

-ap rūpes m ājās paka lpojum s;

-ģ im enes as is ten ta  pakalpojum s;

-ps iho loga  konsultācijas;

-ps iho loģ iskā  palīdzība institūcijā ;

- ilgstošā sociā lā  aprūpes un sociā lā  rehabilitācija ;

-soc iā lā  rehab ilitāc ija  dzīvesvietā un institūc ijā  bērniem  
kuri c ie tuš i no pre tties iskām  darbībām ;

- sociā lā  rehab ilitāc ija  no va rdarb ības c ie tušām  
p ieaugušām  personām ;

-ģ im enes a tba ls ta  cen tra  pakalpojum s;

-soc iā lo  dzīvokļu izīrēšana;
-as is ten ta  paka lpo jum s personām  a r invalid itā ti 
pašvaldībā.

..Kūku pagasts Krustp ils novada pašvaldības 
aģentūra  “Jaunām u iža ” 
(“ Pansionāts Jaunām u iža ”)

Īs la icīga un ilgstoša sociā lā ap rūpe  un rehab ilitāc ija

Krustp ils novada pašvaldības 
sociā la is d ienests  (sociāla is 
darb in ieks)

Sociā lie  pakalpojum i:

-a tba ls ts  un sociā la is da rbs a r riska ģ im enēm ;

-vecāku  a tba ls ta  grupas;

-apm ācību  p rog ram m as vecāk iem  “ Bērnu em ocionā la  
audz ināšana”

-ap rūpes m ājās paka lpojum s;

93



-ģ im enes as is ten ta  pakalpojum s;

-ps iho loga  konsultācijas;

-ps iho loģ iskā  palīdzība institūcijā ;

- ilgstošā sociā lā  aprūpes un sociā lā  rehabilitācija ;

-soc iā lā  rehab ilitāc ija  dzīvesvietā un institūc ijā  bērniem  
kuri c ie tuš i no pre tties iskām  darbībām ;

- sociā lā  rehab ilitāc ija  no va rdarb ības c ie tušām  
p ieaugušām  personām ;

-ģ im enes a tba ls ta  cen tra  paka lpojum s;

-soc iā lo  dzīvokļu izīrēšana;
-as is ten ta  paka lpo jum s personām  a r invalid itā ti 
pašvaldībā.

..M ežāres
pagasts

Krustp ils novada pašvaldības 
sociā la is d ienests  (sociāla is 
darb in ieks)

Sociā lie  pakalpojum i:

-a tba ls ts  un sociā la is da rbs a r riska ģ im enēm ;

-vecāku  a tba ls ta  grupas;

-apm ācību  p rog ram m as vecāk iem  “ Bērnu em ocionā la  
audz ināšana”

-ap rūpes m ājās paka lpojum s;

-ģ im enes as is ten ta  pakalpojum s;

-ps iho loga  konsultācijas;

-ps iho loģ iskā  palīdzība institūcijā ;

- ilgstošā sociā lā  aprūpes un sociā lā  rehabilitācija ;

-soc iā lā  rehab ilitāc ija  dzīvesvietā un institūc ijā  bērniem  
kuri c ie tuš i no pre tties iskām  darbībām ;

- sociā lā  rehab ilitāc ija  no va rdarb ības c ie tušām  
p ieaugušām  personām ;

-ģ im enes a tba ls ta  cen tra  pakalpojum s;

-soc iā lo  dzīvokļu izīrēšana;
-as is ten ta  paka lpo jum s personām  a r invalid itā ti 
pašvaldībā.

..Variešu pagasts Krustp ils novada pašvaldības 
sociā la is d ienests  (sociāla is 
darb in ieks)

Sociā lie  pakalpojum i:

-a tba ls ts  un sociā la is da rbs a r riska ģ im enēm ;

-vecāku  a tba ls ta  grupas;

-apm ācību  p rog ram m as vecāk iem  “ Bērnu em ocionā la  
audz ināšana”

-ap rūpes m ājās paka lpojum s;

-ģ im enes as is ten ta  pakalpojum s;

-ps iho loga  konsultācijas;

-ps iho loģ iskā  palīdzība institūcijā ;

- ilgstošā sociā lā  aprūpes un sociā lā  rehabilitācija ; 

-soc iā lā  rehab ilitāc ija  dzīvesvietā un institūc ijā  bērniem  
kuri c ie tuš i no pre tties iskām  darbībām ;

- sociā lā  rehab ilitāc ija  no va rdarb ības c ie tušām  
p ieaugušām  personām ;

-ģ im enes a tba ls ta  cen tra  pakalpojum s;
--as is ten ta  paka lpojum s personām  ar invalid itā ti 
pašvaldībā.

..Vīpes pagasts Krustp ils novada pašvaldības 
sociā la is d ienests  (sociāla is 
darb in ieks)

Sociā lie  pakalpojum i:

-a tba ls ts  un sociā la is da rbs a r riska ģ im enēm ;

-vecāku  a tba ls ta  grupas;

-apm ācību  p rog ram m as vecāk iem  “ Bērnu em ocionā la  
audz ināšana”

-ap rūpes m ājās paka lpojum s;

-ģ im enes as is ten ta  pakalpojum s;

-ps iho loga  konsultācijas;

94



-ps iho loģ iskā  palīdzība institūcijā ;

- ilgstošā sociā lā  aprūpes un sociā lā  rehabilitācija ;

-soc iā lā  rehab ilitāc ija  dzīvesvietā un institūc ijā  bērniem  
kuri c ie tuš i no p re tties iskām  darb ībām ;

- sociā lā  rehab ilitāc ija  no va rdarb ības c ie tušām  
p ieaugušām  personām ;

-ģ im enes a tba ls ta  cen tra  pakalpojum s;
--as is ten ta  paka lpojum s personām  ar invalid itā ti 
pašvaldībā.

Salas novads
..Salas pagasts Salas novada pašvaldības 

sociā la is d ienests
Sociā lā  d ienesta  pakalpojum i, nep ieciešam ības 
gadījum ā tiek  piesaistīti ā rpaka lpo jum i

..Sēlpils pagasts - -

Viesītes novads
..Elkšņu pagasts - -

..R ites pagasts - -

..Saukas pagasts - -

..Viesīte V iesītes novada Sociā la is d ienests A p rūpe  m ājās, asistenta  paka lpojum i (valsts budžeta 
līdzekļi), sociā lās rehab ilitāc ijas paka lpojum i bērn iem  ar 
invalid itā ti

V iesītes novada Sociā lā d ienesta  
D ienas cen trs

D ienas cen tra  pakalpojum i

SIA “V iesītes vese lības un sociā lās 
aprūpes c e n trs ”

Īs la icīga un ilgstoša sociā lā ap rūpe  un rehab ilitāc ija

Latvijas C istiskās fib rozes 
b iedrības a tba ls ta  cen trs  “V iesīte i”

Sociā lās rehab ilitāc ijas paka lpojum i personām  ar 
inva lid itā ti (p ieauguša jiem  un bērn iem ) -  fiz io terap ija , 
e rgo te rap ija , logopēda paka lpojum i, aud io logopēda 
paka lpojum i, psiho loga paka lpojum i

..Viesītes pagasts - -

C itas iestādes va i o rgan izāc ijas , kas sn iedz sociā los paka lpo jum us jaun izve ido tā  Jēkabp ils  novada te rito rijā  
dzīvo jošajiem  iedzīvotā jiem ___________ _________________________ __________________________________________

Iestādes nosaukum s
A trašanās vie ta  
(piem ., pagasts, 

novads)

P ieejam o paka lpojum u 
rakstu ro jum s

Kam sniedz 
paka lpojum us

A llažu bērnu un ģ im enes a tbalsta  
cen trs

A llažu pagasts, 
S iguldas novads

Psiholoģiskās izpētes 
ve ikšana, atz inum a 
sagatavošana, d iennakts 
uzturēšanās

A knīstes novadam

Kokneses novada dom es Ģ im enes 
a tba ls ta  cen trs  “ D zeguzīte ”

Iršu pagasts, 
Kokneses novads

U zturēšanās un aprūpe A knīstes novadam

M adonas novada bērnu un jaun iešu  
ā rpusģ im enes ap rūpes un atbalsta  
cen trs  “O zo li”

M adona, M adonas 
novads

U zturēšanās un aprūpe A knīstes novadam

Fonds G rašu Bērnu C iem ats G rašu pils, C esvaines 
novads

Ilgstoša sociā lā  ap rūpe  un 
rehab ilitāc ija  (nep ilngadīgām  
personām )

Krustp ils novadam

N odib inā jum s “ Latga les Reģionālais 
a tba ls ta  cen trs  Rasas pē rles”

“V a ravīksne” Rugāju 
pagasts, Rugāju 

novads

Sociā lās rehab ilitācijas 
paka lpojum i

Krustp ils novadam

95



14. PIELIKUMS
Informācija par iestādēm/struktūrvienībām, kas nodrošina sabiedrisko kārtību_____________

Terito rija Ies tādes/ s truk tū rv ien ības 
nosaukum s

D arb in ieku  ska its / 
inspekto ru  ska its

24  h palīdzība (ir/nav)

A kn īstes novads A knīstes novada pašvaldības 
policija

Inspektors-1

Kārtībn ieks- 1 (vakance)

nav

Jēkabpils Jēkabpils  p ilsētas pašvaldības 
policija

10 kārtībnieki 

1 vecāka is , 2 inspektori 

1 priekšn ieks, 1 v ie tn ieks

ir

C ivilās a izsardzības inženieris 1 nav

Jēkabpils  novads Valsts  policija n/d n/d

Krustp ils novads V ides un civ ilās a izsardzības 
d ienests

3 Pēc iedzīvotāju ziņo jum u 
saņem šanas (ne vē lāk kā 24  h 
laikā) inspektori izbrauc 
konsta tē t un novērst 
pārkāpum us pre t apkā rtē jo  vidi.

Salas novads Valsts  policija 2 inspektori, ka trs atb ild  par 
savu novada daļu un 
iedzīvotā jus pieņem  Salas, 
Sēlijas un Biržu c iem os

nav

A pvieno tā  c iv ilās a izsardzības 
kom isija

7 nav

Viesītes novads V iesītes novada pašvaldības 
policija

1 nav

96



15 . P IE L IK U M S

Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas __________________________

Nr.
Terito rijas

kods
Terito rijas  nosaukum s K ategorija Pagasti

1 LV 0100500 Teiču dabas rezervāts D abas rezervāts A taš ienes

2 LV 0504300 Baltm uižas purvs D abas liegums G ārsenes

3 LV 0505700 K laucānu un Priekulānu ezers D abas liegums Kalna

4 LV0505B00 Spuļģu purvs D abas liegums Kalna

5 LV 0505900 Kaušņu purvs D abas liegums Kalna, Leim aņu

6 LV 0506000 Salta is purvs D abas liegums Kalna, Leim aņu

7 L V 0 506100 Tīreļu purvs D abas liegums Rubenes, Zasas

B LV 0520000 Ābeļi D abas liegums Ā beļu , D ignājas, Leim aņu

9 L V 0 530100 Eglone D abas liegums Dunavas

10 LV 0532900 D im antu  mežs D abas liegums Kalna

11 LV 0505600 Nom avas purvs D abas liegums Kalna, V iesītes

12 LV 0302900 D vietes paliene D abas parks Rubenes

13 LV 0526500 Eiduku purvs D abas liegums A tašienes

14 LV 0512200 Lielais Pelečāres purvs D abas liegum s51 A tašienes

15 LV 0527500 S ilabebru ezers D abas liegums Variešu

16 LV 0530200 T im sm ales ezers D abas liegums Variešu

17 LV 0304000 Laukezers D abas parks Kūku

1B LV 0506500 Rožu purvs D abas liegums Salas, Sēlpils

19 LV 0506400 G arg rodes purvs D abas liegums Salas

20 LV 0506600 M elnais purvs D abas liegums Salas

21 LV 0506200 S lapjo salu purvs D abas liegums Salas, V iesītes

22 LV0300B00 Sauka D abas parks Elkšņu, Rites, Saukas

23 LV 0505400 A izdum b les purvs D abas liegums Elkšņu

24 LV 0534900 Paltupes meži D abas liegums Elkšņu

25 LV 0506300 Švēriņu purvs D abas liegums Viesītes

26 LV 0505500 Supes purvs D abas liegums Viesītes, Elkšņu

27 LV 0536200 Zaķu riests D abas liegums Viesītes

2B LV 0440760 V ecm e lde ru  avoti A G G D P * Aknīstes

* a izsargā jam s ģeo loģ isks un ģeom orfo loģ isks  dabas p iem ineklis 

A vots: D abas a izsardzības pārva lde (h ttp s ://w w w .daba .gov .lv /lv )

51 starptautiski nozīm īga mitrāju teritorija jeb Ramsāres vieta

9 7

https://www.daba.gov.lv/lv


16. PIELIKUMS
Īpaši aizsargājamu dabas teritoriju un mikroliegumu platība un īpatsvars administratīvo teritoriju kopējā 
_____________________________________ platībā 2018. gadā52_____________________________________

lA D T  un m ikro liegum u p latība, ha lAD T un m ikro liegum u īpatsvars kopē jā  platībā, %
Jēkabpils 0 0
A knīstes novads
..Aknīste 0 0
..Aknīstes pagasts 44 ,9 0,3
..Asares pagasts 67 ,5 0,8
..G ārsenes pagasts 146,1 2,1
Jēkabpils  novads
..Ābeļu pagasts 27 8 4 ,0 22 ,0
..D ignā jas pagasts 100,0 1,2
..D unavas pagasts 170,5 1,4
..Kalna pagasts 21 7 6 ,2 12,6
..Le im aņu pagasts 2 6 9 ,9 2,7
..Rubenes pagasts 765 ,4 4,2
..Zasas pagasts 1072,1 9,4
Krustp ils novads
..A tašienes pagasts 11 2 8 7 ,0 46 ,4
..K rustpils pagasts 2,2 0,0
..Kūku pagasts 330 ,7 2,9
..M ežāres pagasts 150,7 1,1
..Variešu pagasts 2 3 9 ,0 1,6
..Vīpes pagasts 0,5 0,0
Salas novads
..Salas pagasts 1801,5 9,2
..Sēlpils pagasts 332 ,5 2,7
Viesītes novads
..Elkšņu pagasts 28 7 2 ,8 20 ,8
..R ites pagasts 859 ,5 8,8
..Saukas pagasts 24 8 7 ,0 24 ,8
..Viesīte 0 0
..Viesītes pagasts 28 5 3 ,5 9,2

52 Avots: BLIS (https://blis.lps.lv/lv/component/lpsstructdata/?view=data&file_id=139&sheet_id=155)

9 8

https://blis.lps.lv/lv/component/lpsstructdata/?view=data&file_id=139&sheet_id=155


Valsts un vietējas nozīmes kultūras pieminekļi
17. PIELIKUMS

Terito rija * AR H EO ARH IT M ĀKS VĒST IND PILS

V Viet V V ie t V V iet V V ie t V V iet V V iet

Jēkabpils 1 - 5 3 7 1 - - - - 1 -

A kn īs tes  novada te rito rija

Aknīste - - - - - - - - - - - -

A knīstes pagasts 1 5 - - - - 1 - - - - -

A sares pagasts - 1 2 - 6 - - - - - - -

G ārsenes pagasts 1 2 - - 3 - - - - - - -

Jēkabpils  novada te rito rija

Ā be ļu  pagasts 4 2 - - - - - - - - - -

D ignājas pagasts - 1 - - 1 - - - - - - -

Dunavas pagasts 4 3 - - - - 1 - - - - -

Kalna pagasts 1 2 - - - - - - - - - -

Leim aņu pagasts - 1 - - - - - - - - - -

R ubenes pagasts 4 3 - - - - - - - - - -

Zasas pagasts 1 - 1 - - - - - - - -

K rustp ils novada te rito rija

A taš ienes pagasts 2 - 3 1 - - - - - - - -

K rustp ils pagasts - 2 - - - - - - - - - -

Kūku pagasts 4 1 - - - - - - - - - -

M ežāres pagasts 2 - - - - - - - - - - -

Variešu pagasts 1 3 - - - - - - - - - -

Vīpes pagasts - 4 - - - - - - - - - -

Salas novada te rito rija

Salas pagasts 2 - - - - - - - - - - -

Sēlpils pagasts 15 7 - - - - - - 2 - - -

V iesītes novada te rito rijas

Viesīte - - - - - - - - 1 - - -

Elkšņu pagasts 1 6 - - - - - - - - - -

Rites pagasts B - - - - - - - - - - -

Saukas pagasts 2 3 - - - - - - - - - -

V iesītes pagasts B 3 1 1 - - - - - - - -

KOPĀ: 62 49 12 5 17 1 2 - 3 - 1 -

* Pec iedalījuma uz 01.01.2021.

ARHEO -  arheoloģijas; ARHIT -  arhitektūras; MĀKS -  mākslas; VĒST -  vēstures; IND industriālais; PILS -  pilsētbūvniecības; V -  
valsts nozīmes piemineklis; Viet -  vietējas nozīmes piemineklis

Avots: mantojums.lv

99



18 . P IE L IK U M S

Valsts un pašvaldību autoceļu un pašvaldību ielu garums 2019. gada beigās______________

A dm in is tra tīvā
te rito rija *

Va lsts  au toce ļu  garum s Pašvaldības au toce ļu  garum s Pašvaldību ielu garum s

Kopā,
km

no tā 
asfa ltbe tona  

un citi 
b itum izētie  

segum i

no tā 
šķem bu 

un 
g ran ts 
segum i

Kopā,
km

no tā asfalt- 
be tona  un 

citi 
b itum izētie  

segum i

no tā 
šķem bu 

un 
g ran ts  
segum i

Kopā,
km

no tā asfalt- 
be tona  un 

citi 
b itum izētie  

segum i

no tā 
šķem bu 

un 
g ran ts 
segum i

Jēkabpils - - - - - - 147 63% 38%

A knīstes novads 81 26% 74% 169 1% 99% 18 33% 67%

Jēkabpils  novads 204 28% 72% 432 2% 98% 12 33% 67%

Krustp ils novads 284 44% 56% 361 3% 98% 22 45% 50%

Salas novads 94 45% 55% 153 5% 95% 20 50% 50%

Viesītes novads 160 28% 72% 288 0% 100% 24 54% 46%

PAVISAM 82 3 35% 65% 1403 2% 98 % 24 3 56% 4 4 %

* A tb ils toš i adm in is tra tīva jam  iedalījum am  uz 0 1 .01 .2 0 2 1 .; A vo ts: C S B 53

53 Avots: CSB: TRG020. Valsts un pašvaldību autoceļu garums un pašvaldību ielu garums statistiskajos reģionos, republikas pilsētās 
un novados gada beigās (kilometros)

100



19 . P IE L IK U M S

паН554

Ceļa
Nr.

Ceļa  nosaukum s

C eļa posm s
Vidē ja is  transportlīdzek ļu  

ska its  d ie n n ak tī
K ravas tran sp o rta  īpatsvars

no km līdz km 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0
2 0 1 8
KT%

2 0 1 9
KT%

2 0 2 0
KT%

A 6 A utoce ļš : Rīga -  D augavpils -  Krāslava -  Ba ltkrievijas robeža (Patarn ieki)

K rustp ils novada 
te rito rijā

131 .657 144 .000 7018 6991 7394 23 25 24

A 12 A utoce ļš : Jēkabp ils  -  Rēzekne -  Ludza -  Krievijas robeža (Terehova)

Krustp ils novada 
te rito rijā

3 .900 12 .982 2941 2 969 2995 22 26 26

P62 A utoce ļš : Krāslava - Preiļi - M adona (M adonas apvedce ļš)

Krustp ils novada 
te rito rijā

99 .535 129 .000 295 11

P72 A utoce ļš : Ilūkste - B ebrene - Birži

Jēkabpils  novada 
te rito rijā

51 .740 65 .264 706 771 6 7

P73 A utoce ļš : V ecum niek i - N ereta  - Subate

(Aknīstes novada 
terito rijā )

97 .694 116 .130 1605 1794 1769 30 13 19

P74 A utoce ļš : Siliņi - Aknīste  - LR robeža

Posm s Siliņi - Aknīste 0 .000 2 2 .51 3 939 883 1119 26 22 22

P75

P76

A utoce ļš : Jēkabp ils  - LR 
robeža (N ereta)
A u toce ļš : A izkraukle  - Jēka

6 .024

ībpils

15 .236 3013 2 949 3428 18 16 16

Salas novada terito rijā 37 .680 4 2 .57 0 3590 3109 4030 12 10 11

54 Avots: VAS “Latvijas valsts ceļi” , https://lvceli.lv/celu-tikls/statistikas-dati/satiksmes-intensitate/

101

https://lvceli.lv/celu-tikls/statistikas-dati/satiksmes-intensitate/


Informācija par gajeju/velobrauceju ceļiem
20. PIELIKUMS

A dm in is tra tīvā
te rito rija *

G ā jē ju /ve lob raucē ju  ce ļu  a trašanās 
v ie ta

G arum s, m Piezīmes

A knīstes novads G ājēju ietve Aknīstē 4 000
Jēkabpils G ājēju un ve lob raucē ju  ce liņu 

kopgarum s Jēkabpils  p ilsētas 
pašvaldības te rito rijā

21 700 N orit da rbs pie tīkla 
pap laš ināšanas un, iespēju 
robežās, pārbūvē jo t ielas, tiek 
ve ido ti a rī gā jē ju un 
ve lob raucē ju  celiņ i

Jēkabpils  novads R ubenes pagastā, Rubeņi 980
Plānots m aršru ts: Jēkabp ils  -  Ābeļu 
pam atsko la

1400

K rustp ils novads Pie A taš ienes Brāļu Skrindu 
v idussko las g a r va ls ts  autoce ļu

370 Piederība -  VA S “ Latvijas va lsts 
c e li”

Kūkas -  Sūnas 1960 Piederība -  VA S “ Latvijas va lsts 
c e ļi”

Jaunm uiža -  Jēkabpils  p ilsētas 
robeža

3908

S punģēnu c iem s 670 Piederība -  VA S “ Latvijas va lsts 
c e ļi”

Spunģēni -  Jēkabpils  p ilsētas robeža 2 732
Salas novads P76 A izkrauk le  - Jēkabpils  posm ā 

Sala - Jēkabp ils  (38 ,4 3 -43 ,0 6  km)
4 630 2021 . gadā VA S “ Latvijas Valsts 

c e ļi” p lāno uzsākt deta lizē tu  
būvp ro jek ta  izstrādi gā jē ju  -  
ve los ipēd is tu  ce liņam . 
S agatavo ts  skiču  p ro jekts

V iesītes novads G ājēju ce ļš  (Dārza iela, Viesītē) 105

102



Informācija par velomaršrutiem
21. PIELIKUMS

A dm in is tra tīvā
te rito rija *

V e lom aršru ts
G arum s,

km
A p raks ts

A knīstes
novads

Sēlijas mazpilsētas
G ārsene -  Aknīste  -  N ereta  -  Lone -  V iesīte

95 M aršru ts Sēlijas iepazīšanai. V e icam s 2 d ienās

Jēkabpils Jēkabpils -  labo pārmainu pilsēta V e lom aršru ts  pa pilsētas iecienītākajām  
apska tes v ie tām

Jēkabpils Radžu ūdenskrātuve un Salas 
novads
A p kā rt Radžu ūdenskrā tuve i -  P76 -  Sala -  
Indrāni -  G ustiņ i -  Sala -  Radžu 
ūdenskrā tuve

35-38 M aršru ts savieno Radžu ūdenskrātuv i, kas ir 
iecienīta Jēkabp ils  iedzīvotāju a tpū tas v ie ta , un 
va irākas apska tes un tū rism a v ie tas Salas 
novadā. A ktīvāki ve lob raucē ji v a r ie lūkoties 
Sakas salā, pap ildus izm eto t 12 km loku. 
M aršru ts apvieno jam s ar Jēkabpils  un 
apkā rtnes m aršru tiem  Laukezera dabas parkā 
un A taš ienē

Jēkabpils
novads

“Raina pirmais ceļojums" Raiņa muzejs 28 M aršru ts ved  c a u r D unavas -  Rubeņu m ežiem , 
tas ir bagāts a r m istiskām  vie tām , nostāstiem , 
pam estām  m ājām  un iztukšotiem  ciem atiem , 
dabas nebe idzam o klātesam ību un Raiņa 
da iļrades vēsm ām

“T adenava ” -  Tadenavas b ib lio tēka -  
p iem iņas akm ens p irtiņas vietā, ku r dzim is 
Rainis -  D ronku kalns -  D ronku  ve lnakm ens 
-  Č ervonkas Ev-lu teriskā baznīca -  
Č ervonkas kapi- K a ldabruņas p ilska lns -  
Pļavas m uzejs (Ka ldabruņā)
“Ripo pa Jēkabpils novadu" n/d M aršru ts v ie tē jo  dabas un ku ltūras ob jektu  

apskate i.
M aršru tu  va r uzsākt no Jēkabpils  pa au toce ļu  
V 783

Pārce ltuve pāri D augavai D ignāja -  Līvāni -  
Zasa (am atn iecības cen trs  “ Rūm e” , Zasas 
m uižas kom plekss -  Kalna pagasts, A .G rīna 
piem iņas v ie ta  -  Birži (au toce ļš P75

Krustp ils
novads

Laukezera dabas parka velomaršruts
Zīlāni -  Ļam āni -  Tīznūži -  Kondrāti -  
Ildzenieki -  Spēles -  Zīlāni

15-20 Laukezera dabas parka, kas ir N ATURA 2000  
a izsargā jam a dabas te rito rija , iepazīšanai

Atašienes velomaršruts
Dz/c s tac ija  “A taš iene ” -  A taš iene  -  Rijnieki 
-  Eiduki -  Zalāni -  A g rā rbanka  -  Dz/c 
s tac ija  “A ta š ie n e ”

20-24 A taš ienes apkārtnes iepazīšanai. Sasn iedzam s 
arī a r dze lzce ļa  satiksm i R īga-Z ilupe . 
P ieredzē jušākie  ve lob raucē ji va r p lānot 
A taš ienes savieno jum u a r Jēkabpili (~ 39 km) 
pa m azākiem  lauku ce ļiem , ape jo t lielo šoseju, 
vai a rī tā lāku Latgales apce ļo jum u. Iespēja 
ap lūko t M arinze jas ezera krastā esošo muižu, 
apska tīt un izb raukt a r re tro  braucam rīk iem

Salas novads Salas novada velomaršruts
Puļpāni -  Babrāni -  Ķipu kalns -  S tūrāni -  
G retes -  Sēlija -  Sēlpils baznīcas d rupas -  
Vecsē lp ils  -  Puļpāni

18 A inavisks ve lom aršru ts  pa Sēlijas pakaln iem  
izveidots v ienā  no D augavas ie lokiem  un virzās 
pa lauku zem es ceļiem  ar zem u satiksm es 
intensitāti

Sēlijas velomaršruts
A utoce ļa  P76 Sēlijas k rusto jum s -  autoce ļa  
P76 Sēlijas krusto jum s

17,2 V e lom aršru ts  pa Sēlijas g lezna inajām  ainavām . 
M aršru tā  ir pieci skatu punkti 
(h ttp ://ve lo ka rte .d iv rite n is .lv /# !/id /5 2 5 )

Salas velo maršruts
A utoce ļš  P76 virz ienā  Jēkabpils  Rīga -  
au toce ļš  P76

16,5 V e lom aršru ts  pa Salas pagastu ! M aršru tā  ir divi 
skatu  punkti
(h ttp ://ve loka rte .d iv rite n is .lv /# )

Lielā Dauaavas velotūre (daļēji)
D augavpils -  Ilūkste -  Dviete -  D ignāja -  
Laši -  Sala -  Sēlija -  Robežkrogs -  
S taburags -  Sece -  Sērene -  Jaun je lgava  -  
Pum puri (D augavieši) -  Ķegum s

190 M aršru ts  iet ca u r Salas novadu, tā  galvenā 
piesaiste ir Daugava. M aršru ts nav pārsātināts 
a r ku ltū rvēstu risk iem  ob jektiem  un tūrism a 
produktiem , tas drīzāk ir kā sava ve ida 
svē tce ļo jum u g a r Latvijas likteņupi

V iesītes
novads

Sēlijas mazpilsētas
G ārsene -  Aknīste  -  N ereta  -  Lone -  V iesīte

95 M aršru ts Sēlijas iepazīšanai. V e icam s 2 d ienās

Apkārt Saukas ezeram
Lone -  Sauka -  Borīši kalns - Lone

25

103

http://velokarte.divritenis.lv/%23!/id/525
http://velokarte.divritenis.lv/


22. PIELIKUMS
Informācija par centralizēto ūdensapgādes pakalpojumu nodrošinājumu_____________

A pdzīvo ta  v ie ta
P ieslēgum u

īpa tsvars
Piezīm es

Jēkabpils 87 ,8% Stāvoklis -  apm ierinošs
A knīstes novads

..Aknīste
83% Stāvoklis labs. A p tuven i 85%  no kopējā tīklu garum a ERAF pro jektu  

ie tvaros ir a tjaunoti
..Aknīstes pagasts
..Asares pagasts

...Ancene
86% Stāvoklis ir labs. A p tuven i 85%  no kopējā tīklu ga rum a ERAF pro jektu  

ie tvaros ir a tjaunoti

...Asare
87% Stāvoklis labs. A p tuven i 85%  no kopējā tīklu garum a ERAF pro jektu  

ie tvaros ir a tjaunoti
..G ārsenes pagasts

...G ārsene
94% Stāvoklis labs. A p tuven i 85%  no kopējā tīklu garum a ERAF pro jektu  

ie tvaros tika  a tjaunoti
...Kraujas 98% Stāvoklis apm ierinošs. M ainīti a tsevišķi posmi

Jēkabp ils  novads
..Ābeļu pagasts

.. .Ābeli

...B rodi (A ldaunes 
iela)

100% Ā ra ūdensvada cau ru les  no polie tilēna, daudzdzīvokļu  m ājās -  daļēji no 
m etā la un PVC cauru lēm

...B rodi (pārē jā 
c iem a terito rija )

3 0 % /70% *

...Laš i
..D ignā jas pagasts

...V andāni 90% Stāvoklis -  labs
..D unavas pagasts

.D u n a v a 90% Stāvoklis -  labs

...S ud rabka lns 50% Stāvoklis -  apm ierinošs
..Kalna pagasts

.D u b u l t i 92% Stāvoklis -  apm ierinošs

.V id s a la 100% Stāvoklis -  apm ierinošs
..Le im aņu pagasts

.L e im a ņ i

.M e ž g a le 100% Stāvoklis -  labs, renovēta  2 013 . gadā
..Rubenes pagasts

.K a ld a b ru ņ a

.R u b e ņ i 80% Stāvoklis -  apm ierinošs

. S la te 85% Stāvoklis -  apm ierinošs
..Zasas pagasts

.L ie p a s 90% Stāvoklis -  labs, izbūvēts jauns ūdensvads

.Z a s a 90% Stāvoklis -  labs, izbūvēts jauns ūdensvads

.A k m e ņ ā re s 60% Stāvoklis -  slikts, pēdējā restaurācija  ve ik ta  1987. gadā
K rustp ils novads
..A tašienes pagasts

.A ta š ie n e
80% Realizējot ūdenssa im niecības a ttīstības p ro jektu , a tjaunoti ūdensapgādes 

tīkli. A p tuven i 1200 m tīklu nav rekonstruēti
..K rustpils pagasts

. P r iž i

.S p u n ģ ē n i
99% Realizēti ūdenssa im niecības attīstības pro jekti 2 014 . un 2015.gadā , 

20 2 0 .g a d ā  ve ik ta  urbum a skalošana, tehniskais  s tāvoklis labs
..Kūku pagasts

. J a u n ā  muiža
100% Realizējot ūdenssa im niecības attīstības p ro jektu , a tjaunoti 

ūdensapgādes tīkli

.K ū k a s
97% 2 013 . gadā realizēts ūdenssa im niecības attīstības p ro jekts, nep ieciešam a 

ob ligā ta  ūdensska itītā ju  nom aiņa
...Zīlāni 90% 2 013 . gadā realizēts ūdenssa im niecības a ttīstības p ro jekts (1. kārta)
.S ū n a s 100% N epieciešam a ūdensska itītā ju  nom aiņa

..M ežāres pagasts

.M e ž ā r e
99% Realizēts ūdenssa im niecības a ttīstības p ro jekts 2014.gadā , tehniskais 

s tāvoklis labs
..Variešu pagasts

104



...A n tūž i
100% Jā iep lāno  trases nom aiņa ~ 390  m a r p ieslēgum iem  pie privā tm ā jām  (no 

sadales akas pie A n tūžu  k.n. līdz īpašum am  “ L īgotnes” )

...M edņ i
100% / 50% ** Jā iep lāno  trases nom aiņa ~ 47 0  m garum ā (no sūkņa m ājas līdz mājai 

“A m b u la n ce ” ). Jā ierīko ūdensapgāde 7 dzīvokļos

...V arieš i

100% Trase a tjauno ta  ūdenssa im niecības pro jekta  ie tvaros 2 kārtās (2.kārta  
īs tenota  2015. gadā). 2021 .gadā nep iec iešam s uzstādīt sūkņa m ājā 
h idro foru , jo ūdensto rn is  nolieto jies, pašre iz uzstādīts pagaidu ris inājum s

..Vīpes pagasts

. V īp e

100% Realizējot ūdenssa im niecības attīstības pro jektu  2 kārtās (pēdē jā  kārta 
pabe ig ta  2015. gadā), a tjaunoti ūdensapgādes tīkli

Salas novads
..Salas pagasts

. B i r ž i 98% A pm ierinošs

...O šān i 100 % A pm ierinošs

. S a la 98 % N epiec iešam a atdzelžošanas iekārtu  nom aiņa
..Sēlpils pagasts

.S ē l i ja 96% A pm ierinošs

.L īk u m i 100 % N epiec iešam a atdzelžošanas stac ijas nom aiņa
Viesītes novads
..Elkšņu pagasts

.E lk š ņ i

99% 2 013 . gadā no jauna  izbūvēti 0,791 km. 1, 3 km — ūdens tīklu stāvoklis 
apm ierinošs. Kopējais tīklu garum s: 2,1 km, c iem ā darbo jas  ūdens 
sagatavošanas stacija

.K la u c e
..R ites pagasts

.C ī r u ļ i
98% 2 009 . gadā ir uzbūvēta  ūdens sagatavošanas stacija , izbūvēts 

m aģistrā la is  ūdens vads 1,41 km, ūdens vada  p ieslēgum i 1 ,082  km
..Saukas pagasts

. L o n e

98% Kopējais ūdens apgādes tīklu garum s 2 ,6  km. Lones c iem ā darbo jas 2 
ūdens urbum i, 2 ūdens sagatavošanas s tac ijas .2009 . gadā 1,4 km 
garum ā ūdens apgādes tīkli ir rekonstruēti

.S a u k a
100% Kopējais ūdens tīklu garum s 1,9 km. C iem ā darbo jas ūdens 

sagatavošanas stacija

..Viesīte

73% Kohēzijas fonda  pro jekta  ie tvaros 2 013 . — 2014. gadā uzbūvēti un 
rekonstruēti ūdensvada tīkli 5494  m etru  garum ā, ierīkoti 2 jaun i artēziskie 
urbum i, tam ponē ti 6 vec ie  urbum i, kā a rī uzbūvēta  ūdens attīrīšanas 
stacija , divi pazem es ūdens rezervuāri un o trā  pacē lum a sūkņu stacija

..Viesītes pagasts
* M ājsaim n iecības/uzņēm um i un iestādes; **dzīvokļi/m ā jsa im n iecības/iestādes

105



23. PIELIKUMS
Informācija par centralizēto sadzīves kanalizācijas pakalpojumu nodrošinājumu____________

A pdzīvo ta  v ie ta
P ieslēgum u

īpa tsvars
Piezīm es

Jēkabpils B5,4% Stāvoklis -  apm ierinošs
A knīstes novads
..Aknīste 5B% Stāvoklis labs. A p tuven i 85%  no kopējā tīklu garum a ERAF ietvaros a tjaunoti
..Aknīstes pagasts
..Asares pagasts

...Ancene
B7% Stāvoklis labs. A p tuven i 85%  no kopējā tīklu ga rum a ERAF pro jektu  ie tvaros 

tika  a tjaunoti

...Asare
B4% Stāvoklis labs. A p tuven i 85%  no kopējā tīklu ga rum a ERAF pro jektu  ie tvaros 

tika  a tjaunoti
..G ārsenes pagasts

...G ārsene
B9% Stāvoklis ir labs. A p tuven i 85%  no kopējā tīklu garum a ERAF pro jektu  ie tvaros 

tika  a tjaunoti
...Kraujas 9B% Stāvoklis ir apm ierinošs. Mainīti a tsevišķi posm i

Jēkabp ils  novads
..Ābeļu pagasts

.. .Ābeli

...B rodi (A ldaunes 
iela)

100% Ā rē jie  tīkli sastāv no azbestcem enta  cau ru lēm  apm ēram  50%  un PVC 
cauru lēm  arī 50% . Iekšējie m āju cau ru ļvad i daļē ji no ķeta un PVC cauru lēm . 
N otekūdeņus a r kanalizācijas pārsūknēšanas s tac iju  nodod uzņēm um am  SIA 
“Jēkabpils  ūdens”

...B rodi (pārē jā 
c iem a terito rija )

16 % /50% *

. L a š i
..D ignā jas pagasts

.V a n d ā n i
75% Tiklu tehniskais  s tāvoklis labs, a ttīrīšanas iekārtu  tehniskais  stāvoklis 

neapm ierinošs
..D unavas pagasts

.D u n a v a
76% Tehniska is stāvoklis labs, a ttīrīšanas iekārtām  ir liela jauda, bet iedzīvotāju 

skaits ir mazs
.S u d ra b k a ln s 50% Stāvoklis -  apm ierinošs

..Kalna pagasts
.D u b u l t i 77% Stāvoklis -  slikts
.V id s a la 67% Stāvoklis -  labs

..Le im aņu pagasts
.L e im a ņ i
.M e ž g a le B9% Stāvoklis -  apm ierinošs

..Rubenes pagasts
.K a ld a b ru ņ a
.R u b e ņ i B0% Tīklu un attīrīšanas iekārtu  stāvoklis labs
. S la te B5% Kanalizācijas tīklu s tāvoklis p rob lem ātisks; attīrīšanas stāvoklis apm ierinošs

..Zasas pagasts

.L ie p a s
Izsūknējam as

akas
.Z a s a B0% Stāvoklis apm ierinošs -  kanalizācijas tīkls ar sūknētavu  un attīrīšanu

.A k m e ņ ā re s
Izsūknējam as

akas
K rustp ils novads
..A tašienes pagasts

.A ta š ie n e B0% 80 % tīklu nav rekonstruēti, tas negatīvi ie tekm ē arī NAI darbību
..K rustpils pagasts

. P r iž i

.S p u n ģ ē n i
97% Realizēti ūdenssa im niecības attīstības pro jekti 2 014 . un 2015.gadā , tehniskais  

s tāvoklis labs
..Kūku pagasts

. J a u n ā  muiža 100% Realizējot ūdenssa im niecības a ttīstības p ro jektu , a tjaunoti kanalizācijas tīkli

.K ū k a s 92% Stāvoklis -  apm ierinošs

...Zīlāni 70% Stāvoklis -  apm ierinošs

.S ū n a s 99% N epieciešam a kanalizācijas s is tēm as a tjaunošana
..M ežāres pagasts

.M e ž ā r e
100% Realizēts ūdenssa im niecības a ttīstības p ro jekts 2014.gadā , izbūvētas jaunas 

NAI, tehn iska is  stāvoklis labs
..Variešu pagasts

106



...A n tūž i
10 0 % /9 5 % / 

100%
NAI rekonstruē tas un nodotas eksp lua tāc ijā  2 0 18 .gadā

...M edņ i

...V arieš i
10 0 % /9 5 % / 

100% **
NAI rekonstruē tas un nodotas eksp lua tāc ijā  2 0 15 .gadā

..Vīpes pagasts
. V īp e 95% Daļai kanalizācijas tīklu nep iec iešam a renovācija

Salas novads
..Salas pagasts

. B i r ž i 84% N epiec iešam a attīrīšanas iekārtu  a tjaunošana

...O šān i 98% N epiec iešam a attīrīšanas iekārtu  a tjaunošana

. S a la 98% A pm ierinošs
..Sēlpils pagasts

.S ē l i ja 78% Kanalizācijas tīklu izbūve, nep iec iešam a attīrīšanas iekārtu  atjaunošana

.L īk u m i 100% N epieciešam a attīrīšanas iekārtu  a tjaunošana
Viesītes novads
..Elkšņu pagasts

.E lk š ņ i

81% 2 013 . gadā izbūvēti tīkli -  1 ,539  km un sp iedvads 0 .048  km; Kopējais garum s 
2 ,2  km, a tjaunošana va jadzīga 0 ,6  km. No 2013. gada pēc ūdenssa im niecības 
pro jekta  realizācijas Elkšņu c iem ā s trādā  NAI B IO -40.

.K la u c e
..R ites pagasts

.C ī r u ļ i

92% 2 009 . gadā izbūvēts: pārsūknēšanas stacija , sp iedvads 0,261 km, pašteces 
sadzīves kana lizācija  0 ,571km .
Kopējais tīklu ga rum s 2 ,7  km. NAI pārbūve 1997. gadā no 4 0 0 m 3 uz 2 0 0 m 3, 
ae ro tekts. V e ikta  c iem a ga lvenās pārsūknēšanas stac ijas rekonstrukc ija  un 
sūkņu stac ijas darb ības uzlabošana.

..Saukas pagasts

. L o n e

76% Kopējais kanalizācijas tīklu garum s 3,8km . 2009. gadā 0,091 km kanalizācijas 
tīkli ir rekonstruēti. NAI BIO  4 0 0 m 3, sam azināts uz 2 0 0 m 3. Lones c iem ā pie 
cen trā lās , kanalizācija  s istēm ā nav p ieslēgtas 32 m ājsaim niecības.

.S a u k a 97% Kopējais ga rum s 2 ,8  km. N epiec iešam s izbūvēt jaunu pārsūknēšanas staciju

..Viesīte

57% 2 013 . -  2 014 . gadā tika  ve ik ta  V iesītes p ilsētas no tekūdeņu savākšanas un 
attīrīšanas sistēm as rekonstrukc ija  -  jaunu  NAI a r m aksim ālo  ražību 
300m 3 /dnn  (BIO -KRB -300 ; 2xB IO -K R B -150) izbūve (kas bija neveiksm īga), 
ka arī 4 gab. pārsūknēšanas staciju , kana lizācijas tīklu un sp iedvada izbūve. 
Kopā no jauna  izbūvēti un rekonstruēti kana lizācijas tīkli 4 260  m etru  garum ā, 
izbūvēts sp iedvads 1380 m garum ā. Kopā darbo jas  7 pārsūknēšanas stacijas. 
2020 .un  2021. gadā ir ve ik ta  V iesītes NAI būvn iecības 2 .kā rta , a r dūnu 
a tūdeņošanas sistēm u, dūnu g labāšanas laukum u un nojum i.
Kopējais tīklu ga rum s 7 ,9  km.

..Viesītes pagasts
* M ājsaim n iecības/uzņēm um i un iestādes; **dzīvokļi/m ā jsa im n iecības/iestādes

107



24. PIELIKUMS
Informācija par centralizētās siltumapgādes pakalpojumu nodrošinājumu______________

A pdzīvo ta  v ie ta
Kurinām ā

ve ids
Piezīm es

Jēkabpils
D abas gāze; 

šķelda
S tāvoklis -  apm ierinošs

A knīstes novads
..Aknīste M alka Siltum tīkli nom ainīti pilnībā p irm s 5 gad iem . P ieslēgti 22 %  lietotāju
..Aknīstes pagasts
..Asares pagasts

...Ancene M alka Stāvoklis -  apm ierinošs. Pieslēgti tikai 4%  no lie totā jiem

...Asare M alka Stāvoklis -  apm ierinošs. P ieslēgts tika i 1 %  no lie totā jiem
..G ārsenes pagasts

...G ārsene M alka Stāvoklis -  apm ierinošs. P ieslēgts tika i 1 %  no lie totā jiem

...Kraujas
Sķelda Stāvoklis -  apm ierinošs. Ir nom ainīti a tsevišķi posm i. Pieslēgti 98%  lietotāju 

(paka lpo jum u nodrošina VS IA  “ D augavpils  ps ihoneiro loģ iskā s lim nīca” )
Jēkabp ils  novads
..Ābeļu pagasts

.. .Ābeli

...B rodi (A ldaunes 
iela)

M alka Ā rē jie  tīkli no PVC siltinā tām  cauru lēm , iekšējie m āju cau ru ļvad i daļē ji no m etāla 
un PVC. ’ ’
P ieslēgti 58%  - 92%  no lie totā jiem  (A ldaunes 2 -  92% , A ldaunes 3 -  72% ; 
A ldaunes 5 -  96% , A ldaunes 7 -  58% ), uzņēm um i un iestādes -  30%

...B rodi (pārē jā 
c iem a terito rija )

M alka

. L a š i
..D ignā jas pagasts

.V a n d ā n i
..D unavas pagasts

.D u n a v a M alka Stāvoklis -  labs. P ieslēgti 95%  lietotāju

.S u d ra b k a ln s
..Kalna pagasts

.D u b u l t i

.V id s a la
..Le im aņu pagasts

.L e im a ņ i

.M e ž g a le
M alka Stāvolis -  apm ierinošs, nep ieciešam s s iltinā t s iltum trasi. P ieslēgti 12%  lietotāju 

(SAC “ M ežv ijas” , pagasta  pārva ldes ēka)
..Rubenes pagasts

.K a ld a b ru ņ a

.R u b e ņ i

. S la te
..Zasas pagasts

.L ie p a s

.Z a s a M alka Stāvolis -  apm ierinošs. P ieslēgti ap tuven i 60%  lietotāju

.A k m e ņ ā re s
K rustp ils novads
..A tašienes pagasts

.A ta š ie n e C entra lizē tā  s iltum apgāde netiek nodrošināta
..K rustpils pagasts

. P r iž i

.S p u n ģ ē n i (katlu 
m āja “ D ūm i”

M alka 96 %, d ivos dzīvokļos nodrošinā ta  caurp lūde , d ivos sava apkures sistēm a. 
S tāvoklis -  apm ierinošs, v isām  3 daudzdzīvokļu  m ājām  nep iec iešam as izbūvēt 
s iltum m ezglus

.S p u n ģ ē n i
“ Kalm ītes”

G ranu las A pkure  b ib lio tēka i, sa im niecības te lpām , un nom as te lpām  -  ģ im enes ārsta 
praksei, ve ika lam , biedrību te lpām

.S p u n ģ ē n i
“ D augav ieš i”
(pagastm āja)

G ranu las A pkure  pagasta  pārva ldes ēkai a r ku ltū ras namu, un sporta  zālei

..Kūku pagasts
M alka Pašvaldības aģentūra i “Jaunām u iža ” s iltum apgāde tiek  nodrošinā ta  no savas 

katlu mājas
. J a u n ā  muiža C entra lizē tā  s iltum apgāde netiek nodrošināta
.K ū k a s Sķelda R enovēta katlu māja, 2 0 2 0 .g  uzstādīts jauns šķe ldas apkures katls
...Zīlāni G ranu las Laukezera 4 (pagastm āja) 2018. gadā uzstādīts g ranu lu  apkures katls

.S ū n a s
G ranu las N odrošinā ts tika i Sūnu veca jā  skolā; 2 019 . gadā uzstādīts jauns G ranulu 

apkures katls

108



..M ežāres pagasts

.M e ž ā r e

Malka S iltum apgādes sistēm a rekonstruē ta  2011 .gadā.
C entra lizē tā  s iltum apgāde c iem ata  daudzdzīvokļu  m ājām  tie k  nodrošinā ta  100 
%, bet no 118 dzīvokļiem  34 dzīvokļos ir ierīkota sava lokālā apkures sistēm a

..Variešu pagasts

.A n tū ž i
Malka Trase labā stāvoklī, apkures katls nom ainīts 2020.gadā . P ieslēgta v iena 

daudzdzīvokļu  m āja (12  dzīvokļi), A n tūžu  pam atsko la  un in ternāts
.M e d ņ i

.V a r ie š i

Malka C entra lizē ta i s iltum apgāde i p ieslēgti dzīvokļi daudzdzīvokļu  m ājās -  90%  un 
iestādes 100% .
Trase labā tehniskā  stāvoklī, 2 0 13 .gadā  ve ik ta  rekonstrukc ija . 
katlu m ājas rekonstrukc ija  un katla nom aiņa p lānota 2021.gadā

..Vīpes pagasts
. V īp e C entra lizē tā  s iltum apgāde netiek nodrošināta

Salas novads
..Salas pagasts

. B i r ž u  ciem s
Malka P ieslēgti- Biržu TN, Biržu pam atsko la  un Podvāzes iela 3, Podvāzes iela 4 

daudzdzīvokļu  dzīvo jam ās mājas. N ep iec iešam a apkures katla nom aiņa (2gb.)
.S a la s  c iem s D abas gāze N epiec iešam a apkures katlu nom aiņa m oduļu  katlu m ājām  (7gb)

..Sēlpils pagasts
.S ē l i ja  c iem s M alka Sēlpils ku ltū ras nams. N epiec iešam a apkures katla nom aiņa (1gb).

.L īk u m u  c iem s
Malka P ieslēgti- Līkumi 1, Līkumi 3 un Līkumi 4 daudzdzīvokļu  dzīvo jam ās mājas. 

N epiec iešam a apkures katlu nom aiņa (2gb).
V iesītes novads

..Viesīte

Sķelda,
malka

Līdz 5 000  M w h/gadā, nav pakļauta SPRK.
V iesītes katlu m āja (4M W )
(A K -2000, (šķelda) 01 .10 .2 0 1 0 .,
P riekškurtuve no 1995. gada. Kapitā la is rem onts 20 0 9 .g , 202 1 .g a d ā  p lānots 
kap itā la is rem onts.
Sķeldas patēriņš gadā 7 0 0 0 -9 0 0 0  be r.m 3,
(AK- 1000, malka) (01 .03 .2002 .)
(O rions 2S, m alka ) (01 .10 .1991 .)
2 014 . gadā a tjauno tas s iltum trases -  2 203  m etri, no katlu m ājas līdz visiem  
pa tērē tā jiem  no rūpn iec isk i izolētām  Izoterm s cauru lēm .
Bez jaunu  s iltum trašu  izbūves nav iespējam s p ieslēgt jaunus pa tērē tā jus. Ja to 
dara , tad nep iec iešam as pārskatīt katlu m ājas jaudas.

109



Informācija par ielu apgaismojumu
25. PIELIKUMS

A pdzīvo ta  v ie ta Piezīm es

Jēkabpils

Jēkabpils  p ilsētā lielākā daļa ielu apga ism ojum a ga ism ekļu  ir novecojusi. Ielas tiek 
apga ism otas ga lvenokā rt a r nātrija  spuldzēm , tā p a t ir d iezgan daudz dzīvsudraba 
spuldžu un m etā lhalīda spuldžu, savukārt sešām  lam pām  ir kvē ld iega spuldzes. P lānota 
spuldžu nom aiņa

A knīstes novads
..Aknīste Tehniska is stāvoklis labs
..Aknīstes pagasts -

..Asares pagasts Tehniska is stāvoklis labs
...Ancene Tehniska is stāvoklis labs
...Asare

..G ārsenes pagasts Tehniska is stāvoklis labs
...G ārsene -

...Kraujas -

Jēkabp ils  novads
..Ābeļu pagasts

.. .Ābeli -

...B rodi Daļēji apgaism ots

. L a š i A pga ism o jum s ierīkots 202 0 .g a d ā  a r ene rgo taupošām  lam pām
..D ignā jas pagasts

.V a n d ā n i Ir daļē ji, 2021 .gadā p lānots ierīkot v isam  ciem am
..D unavas pagasts

.D u n a v a Ir apgaism o jum s

.S u d ra b k a ln s A pga ism o jum s ierīkots 202 0 .g a d ā  a r ene rgo taupošām  lam pām
..Kalna pagasts

.D u b u l t i A pga ism ots

.V id s a la Daļēji apgaism ots
..Le im aņu pagasts

.L e im a ņ i A pga ism o jum s ierīkots 202 0 .g a d ā  a r ene rgo taupošām  lam pām

.M e ž g a le A pga ism ots
..Rubenes pagasts

.K a ld a b ru ņ a -

.R u b e ņ i Daļēji, 2021 .gadā paredzēts pro jekts v isam  ciem am

. S la te Nav, 2021 .gadā paredzē ts pro jekts v isam  ciem am
..Zasas pagasts

.L ie p a s A pga ism o jum s ierīkots 202 0 .g a d ā  a r ene rgo taupošām  lam pām

.Z a s a A pga ism o jum s ir, uzlabotas lam pas

.A k m e ņ ā re s -

K rustp ils novads
..A tašienes pagasts Pilnībā a tjaunots un aprīko ts a r energoe fektīvām  spuldzēm

.A ta š ie n e
..K rustpils pagasts Pilnībā a tjaunots un aprīko ts a r energoefektīvām  spuldzēm

. P r iž i

.S p u n ģ ē n i
..Kūku pagasts Zīlānu, Jaunās m uižas un Kūku c iem atos apga ism ojum s pilnībā a tjauno ts un aprīko ts ar 

energoefektīvām  spuldzēm . N epiec iešam a veco  nātrija  tipa  spuldžu (58 gaism ekļi) 
nom aiņa pret energoe fektīvām  spu ldzēm  pie gājē ju ce liņa  “ Kūkas — S ūnas” g a r šoseju 
A 12

.J a u n ā  muiža

.K ū k a s

...Zīlāni

.S ū n a s
..M ežāres pagasts Rozessalas un Torņa ielā ir vēl vecās nātrija tipa  spuldzes (21 ga ism eklis), 

nep iec iešam a to  nom aiņa p re t energoefektīvām  spuldzēm.M e ž ā r e
..Variešu pagasts Pilnībā a tjaunots un aprīko ts a r energoefektīvām  spuldzēm . 2021 .gadā norit būvdarb i 

pie C entra  un Bērzu ielas energoe fektīva  ielu apga ism ojum a izbūves.A n tū ž i
.M e d ņ i
.V a r ie š i

..Vīpes pagasts Pilnībā a tjaunots un aprīko ts a r energoefektīvām  spuldzēm
. V īp e

Salas novads
..Salas pagasts

. B i r ž u  ciem s Daļēji aprīkots

110



...O šān u  c iem s Daļēji aprīkots

.S a la s  c iem s Daļēji aprīkots
..Sēlpils pagasts

.S ē l i ja s  c iem s Daļēji aprīkots

.L īk u m u  c iem s Daļēji aprīkots
V iesītes novads
..Elkšņu pagasts

.E lk š ņ i
Apga ism o jum a la ternas izvietotas uz c inko ta  m etā la  balstiem , nav aprīko tas ar 
ene rgo taupīgām  lam pām

.K la u c e -

..R ites pagasts (Rite)
Apga ism o jum a la ternas izvietotas uz c inko ta  m etā la balstiem , nav aprīkotas ar 
ene rgo taupīgām  lam pām

.C ī r u ļ i -

..Saukas pagasts

. L o n e
Apga ism o jum a la ternas izvietotas uz c inko ta  m etā la balstiem , nav aprīkotas ar 
ene rgo taupīgām  lam pām

.S a u k a A pga ism o jum a līnija pārbūvēta , ir aprīko ta  a r ene rgo taupīgām  lam pām

..Viesīte

A r energo taupīgām  lam pām  aprīko ta  Brīvības iela, Raiņa ielas posm s, Peldu iela, Meža 
ielas posm s. Lielākā daļa apga ism o jum a laternu izvie to tas uz c inko ta  m etā la balstiem . 
Neliela daļa apga ism ojum a tīkla izvietota vēl uz AS  “Sadales tīk ls” e lek troapgādes tīkla 
balstiem . N otiek pro jektēšana a tsevišķu ielu apga ism ojum a līniju pārbūvei

..Viesītes pagasts -

111



26. PIELIKUMS
O bjekti, ku ros tie k  ve ik ti va i ir p lānoti ene rgoe fek tiv itā tes  pasākum i__________________________

A trašanās  v ie ta O b jek ts V e ik tie /p lāno tie  ene rgoe fek tiv itā tes  pasākum i

Aknistes novads
Aknīste PII “ B itīte ” ēka Ēkas siltināšana
Aknīste A knīstes v idussko la Jaunās skolas daļā un sporta  zālē ve ikti 

ene rgoe fektiv itā tes  pasākum i, nep iec iešam s tu rp inā t 
pārē jā skolas daļā

Aknīste A ugšzem es iela 19
Kraujas, G ārsenes 
pagasts

5 ēkas psihoneiro loģ iskās slim nīcas 
terito rijā

Kraujas, G ārsenes 
pagasts

Kraujas -  1, Kraujas -  2; Kraujas -  3 N om ainītas ieejas durv is  un kop lie tošanas te lpu logi

Aknīste Radžupes iela 5; Skolas iela 10; 
Augšzem es iela 36; A ugšzem es iela 
28; Radžupes iela 2

Aknīste A ugšzem es iela 26 Nom ainīti kop lie tošanas te lpu logi
Jēkabpils

Tautas nams Grīdu, co ko la / pam atu, sienu, pārsegum u, bēniņu 
un jum ta  siltināšana, energoefektīvu  logu un durvju 
uzstādīšana, ven tilāc ijas  s istēm as ierīkošana, 
s iltum m ezgla  nom aiņa, apku res s is tēm as un iekšējo 
siltā ūdens tīklu rekonstrukc ija  un energoe fektīva  
apgaism o jum a ierīkošana

Jēkabpils

Pašvaldības ēka Jaunā ielā 39I Ā rs ienu , pam atu, jum ta  siltināšana, logu un durvju 
nom aiņa, apku res un ven tilāc ijas s istēm u pārbūve. 
Pēc pro jekta  īs tenošanas ēkā tiks izvie tots Jēkabpils  
p ilsētas sociā la is d ienests un d ienas ap rūpes cen trs
Jēkabp ils  p ilsētas pašvaldībā noslēdzies iep irkum s, 
kas paredz nom ainīt pret energoefektīv iem  LED 
ga ism ekļiem  aptuven i 95 p rocen tus p ilsētas esošo 
ielu apgaism es spuldžu. Kopā paredzē ts nom ainīt 
1903  ga ism ekļus. Spuldzēm  būs iebūvēta 
d im m ēšanas funkcija , tā tad  v ie tva rā  varēs uzstādīt 
konkrē tas d iennakts  s tundas, kurās ga ism as 
in tensitā te  būs sam azināta , lai vēl va irāk  ietaupītu 
e lek troenerģ iju .

Jēkabpils novads
Leim aņu pagasts, 
M ežgale

Sociā lās aprūpes nam s M ežvijas Ēkas norobežo jošo  konstrukc iju  siltināšana

Zasā, Zasas pagastā Ēka Zaļā iela 10 N orobežo jošo  konstrukc iju  s iltināšana un ven tilāc ijas 
s is tēm as izveide

D ignājas pagasts “V ā rp a s ” Ēkas siltināšana
Krustpils novads
A taš ienes pagasts A taš ienes pagasta  pārva ldes ēkas 

a tjaunošana un energoe fektiv itā tes  
paaugstināšana

Izstrādāts ene rgoaud ita  pārskats. 2021 .gadā tiek 
ve ik ta  ēkas coko la  s iltināšana. N ākotnē plānoti 
pārē jie  ene rgoaud itā  m inētie  energoe fektiv itā tes  
uzlabošanas darb i.

Kūku pagasts Kūku b ib lio tēkas a tjaunošana un 
ene rgoe fektiv itā tes  paaugstināšana

Izstrādāts pagaidu energoaud ita  pārskats. 2021. 
gadā tie k  ve ik ta  ēkas norobežo jošo konstrukc iju  
s iltināšana.

E lektro insta lāc ijas a tjaunošana Sūnu 
pam atsko lā

2 0 2 0 .-2 0 2 1 . gadā tiek  a tjauno ta  e lek tro ins ta lāc ija  
Sūnu pam atsko las ēkām .

Vīpes pagasts Ēkas “V ā lodzīte ” un tai p ieguļošās 
te rito rijas  lab iekārtošana- jum ta  
segum a atjaunošana, lietus ūdeņu 
novadsis tēm as izbūve

2021 . gadā tiek  ve ik ta  ēkas “V ā lodzīte ” jum ta  
segum a a tjaunošana un energoe fektiv itā tes  
uzlabošana, coko la  s iltināšana, lietus ūdeņu 
novadīšanas s is tēm as pārbūve.

Jēkabpils  (K rustp ils 
novads)

Krustp ils pam atsko las ēkas pārbūve /  
a tjaunošana energoe fektiv itā tes  
paaugstināšanai

2021 . gadā tiks a tjauno ts pam atsko las jum ts  
veca jam  korpusam  un ve ik ti fasāžu ā rs ienu - 
a tjaunošanas būvdarb i

M ežāres pagasts M ežāres katlu m ājas a tjaunošana Plānots M ežāres c iem a katlu mājā uzstādīt jaunu, 
ene rgoe fektīvu  a tjauno jam o energo resu rsu  apkures 
katlu

112



M ežāres ku ltūras nam a un pagasta 
ēkas rekonstrukc ija  
ene rgoe fektiv itā tes  paaugstināšanai

V e ikta  ēkas ārē jo  norobežo jošo konstrukc iju  - jum ta , 
fasāžu sienu, pam atu -  s iltināšana, veco  koka logu 
un ārdurv ju  nom aiņa. Uzlabota  ēkas tehniskā 
sistēm a, ve ico t apkures sistēm as uzlabošanu, ēkā 
esošo lum in iscento  un kvē lspu ldžu ga ism as 
ķerm eņu nom aiņa uz energoefektīv iem , fo tovo ltisko  
paneļu uzstādīšana e lektroenerģ ijas  ražošanai 
pašpatē riņam , ve ik ta  ēkas konstrukc iju  
pastip rināšana un a tjaunošana, z ibens a izsardzības 
s is tēm as ierīkošana, ēkas iekšējo e lektro tīk lu , 
apga ism ojum a, ugunsgrēka  a tk lāšanas un 
trauksm es sistēm as, da to ru  tīklu a tjaunošana un 
sienu a tjaunošana pēc m ontāžas.

Variešu  pagasts A ntūžu  ku ltūras nam a a tjaunošana 
ene rgoe fektiv itā tes  paaugstināšanai

2021 . gadā tiks ve ik ta  koka logu nom aiņa uz PVC 
logiem

Katlu m ājas pārbūve Variešu pagasta 
V ariešu c iem ā

Plānots pā rbūvē t c iem ata  katlu m āju un uzstādīt 
jaunu, energoefektīvu  apkures katlu.

Salas novads
Salas pagasts PII “Ā be līte ” ēkas Kalna iela 3 un 3 A  

Sala
2021 .gadā tiek  ve ik ta  ēkas ārē jo norobežo jošo 
konstrukc iju  būve lem entu  s iltināšana, nodrošinot 
ēkas ene rgoe fektiv itā tes  paaugstināšanu, kas ir 
paredzē ta  ēkas energosertifikā tā  2 1 7 9 .7  m 2 platībā

Salas v idussko la , Skolas iela 3, Sala, 
Salas pagasts

Ēkas energosertifikā ts  derīgs līdz 2 026 .gada . Skolai 
ļoti aktuāla  ir ēkas s iltināšana (35 8 3 ,2  m2),

Viesītes novads
Viesīte Pašvaldības daudzdzīvokļu  māja 

M eža ielā 21
2 021 . gadā p lānota  būvn iecības ieceres izstrāde

Viesīte V iesītes m uzejs “ Sē lija ” Paula 
S trad iņa skola Peldu iela 2

Izstrādāta  ap liec inā jum a karte ēkas fasādes 
siltināšanai

Elkšņi, Elkšņu pagasts Elkšņu pagasta  māja, “ P agastm ā ja ” Izstrādāta  ap liec inā jum a karte ēkas fasādes 
siltināšanai, izsludināts iep irkum s jum ta  a tjaunošanai, 
siltināšanai

Viesīte, V iesītes 
novads

Sēlijas S porta  skolas zāles 
ene rgoe fektiv itā tes  paaugstināšana 
Sm ilšu ielā 39

V e ikta  ēkas fasādes un jum ta  siltināšana

Viesīte, V iesītes 
novads

S iltum m ezglu  izbūve Viesītē S iltum m ezglu  izbūve daudzdzīvokļu  dzīvo jam ās 
m ājās Viesītē

Viesīte, V iesītes 
novads

S iltum apgādes paka lpojum u 
m odern izēšana V iesītes pilsētā

M odern izē ta  katlu m āja V iesītē, tai ska itā  pārbūvēta  
šķe ldas uzg labāšanas novietne. A tjauno ti esošie un 
no jauna izbūvēti s iltum apgādes tīkli

V iesīte, V iesītes 
novads

V iesītes S porta  ielas, Sm ilšu ielas, 
M eža ielas un Pavasara ielas 
daudzdzīvokļu  dzīvo jam o māju 
ene rgoe fektiv itā tes  paaugstināšana

E nergoefektiv itā tes paaugstināšana un 
daudzdzīvokļu  m āju iedzīvotāju sadzīves apstākļu  
uzlabošana

Viesītes novads Ielu apga ism ojum a izbūve un 
m odern izācija

Ielu apgaism ojum a energoe fektīvu  ga ism ekļu  
uzstādīšana un jaunu  energoefektīvu  ielu 
apga ism o jum a līniju izbūve. Ieviest v iedās p ilsētv ides 
tehno loģ ijas V iesītes pilsētā, nom aino t ielu 
apga ism o jum u uz LED apgaism o jum u a r v iedo  
vadību, tādā  ve idā  sam azino t s iltum nīce fekta  gāzu 
em isijas

Viesīte, V iesītes 
novads

A tjauno jam o energo resu rsu  (AER) 
izm antošana s iltum enerģ ijas 
ražošanā

Saules ko lek to ru /pane ļu  izm antošana karstā ūdens 
sagatavošana i V iesītes veselības un sociā lās aprūpes 
cen trā

Viesīte, Viesītes 
novads

A ttīs tīt energoe fektīvu  ielu 
apgaism o jum u

N om ainīt ve co  ielas apga ism ojum a s istēm u pret 
jaunu , nodrošino t apga ism o jum u ar jaunām  LED 
spu ldzēm  ielās V iesītes p ilsētā M eža, Raiņa, Sm ilšu, 
Kaļķu ielās

113



27. PIELIKUMS
Informācija par galveno kultūrvēsturisko un tūrisma/atpūtas objektu tehnisko stāvokli un perspektivitāti

Nr O bjekts  (ta 
a trašanās vieta)

Tehniska is stāvoklis
Īpašn ieks

(va ls ts /
pašva ld ība/

privāts)

Labs/
apm ie rinošs/

Kritisks (nep ieciešam i 
būtiski ieguldījum i, 
p iem ., lai novērstu 
iznīcību/bīstam ību 

u tm l.)*

P erspektiv itā te  (vai šo ob jek tu  va r 
attīstīt par vērtību  nākotnē) *

K u ltū rvēstu risk ie  ob jekti
Aknīstes novadā
1. Aknīstes

Novadpētn iecības 
muzejs (Aknīste)

P lānots m uzeju 
pā rv ie to t uz ēku 
A ugšzem es ielā 41, 
Aknīstē

Ēkas A ugšzem es ielā 41, Aknīstē  
rekonstrukc ija

Pašvaldība

2. G ārsenes pils 
(G ārsenes pagasts)

X T urp inā t rem onta  un 
lab iekārtošanas darbus

Pašvaldība

3 A sares m uižas 
kom plekss (Asare)

X U zturē t kā ku ltū rvēstu risku  
ob jektu

Pašvaldība

4 Asares
novadpētn iecības 
istaba (Asare)

S tāvoklis  labs/ 
apm ierinošs

N epiec iešam a rekonstrukc ija , 
m odern izācija

Pašvaldība

5 A knīstes Rom as 
kato ļu baznīca 
(Aknīste)

S tāvoklis  apm ierinošs. 
Turp inā t rem onta  un 
lab iekārtošanas 
darbus

Aknīstes 
Rom as katoļu 
draudze

6 A sares lu terāņu 
baznīca (Asares 
pagasts)

S tāvoklis  apm ierinošs. 
Turp inā t rem onta  un 
lab iekārtošanas 
darbus

A sares
luterāņu
draudze

7 A knīstes lu terāņu 
baznīca (Aknīste)

S tāvoklis  apm ierinošs. 
Turp inā t rem onta  un 
lab iekārtošanas 
darbus

Aknīstes
luterāņu
draudze

8 G ārsenes lu terāņu 
baznīca (G ārsenes 
pagasts)

A pm ierinošs. T urp inā t 
rem onta  un 
lab iekārtošanas 
darbus

G ārsenes
luterāņu
draudze

9 Tēln ieka J .M ikēna 
dz im tās m ājas 
„S kā rdup ītes”

S tāvoklis  kritisks. 
N ep iec iešam s jum ta  
segum a m aiņa un 
ēkas iekšpuses 
rem ontdarb i. Privāts 
īpašum s

Jēkabpilī
1. Krustp ils pils, parks, 

dīķis un pils 
kom pleksa  ēkas 
(Jēkabpils)

A pm ierinošs N epieciešam i 
ieguldījum i pils parka 
sakopšanā un 
a tjaunošanā, pils dīķa 
tīrīšanā un krastu 
izkopšanā,
ekspozīcijas ierīkošanā 
bijušajā m uižas sm ēdē

Pils parks un dīķis kā papildus 
rekreācijas zona p ilsē tn iekiem  un 
tū ris tiem . Pils parks — kā 
nea tņem am a pils kom pleksa 
sastāvda ļa  un tieši p iegu ļošs pils 
priekšdārzam  a r strūklaku. 
B ijušajā m uižas sm ēdē ierīkot 
ekspozīciju

Pašvaldība

2. Jēkabp ils  vēstu res 
m uzeja Brīvdabas 
nodaļa “ Sēļu sē ta ”

A pm ierinošs N ep iec iešam s a tjauno t 
201 8 .g a d a
ugunsgrēkā  nodegušo 
riju, izve idot jaunu 
žogu ap m uzeja 
te rito riju  un izkopt 
parku, padaro t to 
izm anto jam u 
apm eklē tā jiem

A tjauno jo t riju, tik tu  pilnībā 
a tjauno ta  19.gs lauku sētas v ide. 
M uzeja žogs ir fiziski un m orāli 
nolieto jies. Parkā gājuši bojā 
daudzi retie koki, kuri būtu 
a tjauno jam i, jā izve ido  celiņi 
apm eklē tā ju  ērtībai

Pašvaldība

3. Sv. G ara pare izticīgo 
baznīca un vīriešu 
klosteris

A pm ierinošs Perspektīvas, jāve ic  ob jekta  
izgaism ošana

Pareizticīgo
draudze

114



4. M ākslas galerija  
“M A N S 'S ”

A pm ierinošs Privāts

5. UN ESC O  Pasaules 
m anto jum a sarakstā 
iekļauta is S trūves 
ģeodēziskā  loka 
punkts

A pm ierinošs N ep iec iešam s a tjauno t 
uzrakstu  uz 1931 .gadā 
uzstādītā  akm ens par 
S trūves m ērījum iem , 
tu rp in ā t pap ild ināt 
parku a r in teraktīviem  
ob jektiem

Strūves punktu  perspektīvā  
padarīt par p ievilcīgāku tū rism a 
ob jektu

Pašvaldība

Jēkabpils novada
1 Dzejn ieka Raiņa 

dzīves v ie ta  (18 6 5 .
1869.) (D unavas 
pagasts)

Labs Perspektīvs, vērtība  nākotnē, 
va ls ts  nozīmes

va lsts

2 B arankroga  senkapi 
(Ābeļu pagasts)

Vērtības g rupa: Va lsts  nozīmes uz privātas 
zem es

3 Delven ieku senkapi 
(Ābeļu pagasts)

V ērtības g rupa: V ie tē jās nozīmes uz privātas 
zem es

4 Kaupren ieku senkapi 
(Ābeļu pagasts)

V a lsts  nozīmes uz privātas 
zem es

5 Kaupres pilskalns 
(Ābeļu pagasts)

V a lsts  nozīmes pašvaldība

6 Reiņu senkapi un 
apm etne  (Ābeļu 
pagasts)

Va lsts  nozīmes uz privātas 
zem es

7 Sm ilktiņu  senkapi 
(Ābeļu pagasts)

V ie tē jās nozīmes uz privātas 
zem es

8 Dignājas baznīcas 
apm etne  un senkapi 
(D ignājas pagasts)

V ie tē jās nozīmes uz privātas 
zem es

9 A votiņu  apm etne  
(D unavas pagasts)

V a lsts  nozīmes uz privātas 
zem es

10 D obka lnu vidusla iku  
kapsēta  (D unavas 
pagasts)

V ie tē jās nozīmes uz privātas 
zem es

11 D rancānu apm etne 
(D unavas pagasts)

V a lsts  nozīmes uz privātas 
zem es

12 G alen ieku apm etne  
(D unavas pagasts)

V a lsts  nozīmes uz privātas 
zem es

13 Dignājas p ilska lns un 
apm etne  (D unavas 
pagasts)

V a lsts  nozīmes uz privātas 
zem es

14 Ružu senkapi 
(D unavas pagasts)

V ie tē jās nozīmes uz privātas 
zem es

15 Strau tm a ļu  senkapi 
(D unavas pagasts)

V ie tē jās nozīmes uz privātas 
zem es

16 M insteru  senkapi 
(Kalna pagasts)

V a lsts  nozīmes uz privātas 
zem es

17 Ķiocu senkapi (Kalna 
pagasts)

V ie tē jās nozīmes uz privātas 
zem es

18 Biržu pilskalns 
(Kalna pagasts)

V ie tē jās nozīmes uz privātas 
zem es

19 S tradu senkapi 
(Le im aņu pagasts)

V ie tē jās nozīmes uz privātas 
zem es

20 D ronku apm etne  
(Rubenes pagasts)

V a lsts  nozīmes uz privātas 
zem es

21 S lates senkapi 
(Rubenes pagasts)

V a lsts  nozīmes va lsts

22 Z eserce lm u senkapi 
(Rubenes pagasts)

V ie tē jās nozīmes uz privātas 
zem es

23 Ģ evrānu Velna 
akm ens -  kulta vieta 
(Rubenes pagasts)

V ie tē jās nozīmes uz privātas 
zem es

115



24 Lubiņu vidusla iku  
kapsēta  (Rubenes 
pagasts)

V ie tē jās nozīmes uz privātas 
zem es

25 Rubiķu sila senkapi 
(Rubenes pagasts)

Va lsts  nozīmes va lsts

26 Kaldabruņas 
pilska lns a r apm etn i 
(Rubenes pagasts)

Va lsts  nozīmes Pašva ld ība/
privāts

27 A ntūžu  apm etne 
(Zasas pagasts)

Va lsts  nozīmes uz privātas 
zem es

28 Kapa plāksne 
A .V e linkam  
(1575 .g .) D ignājas 
ev.lu t. baznīcā 
(D ignājas pagasts)

Labs Valsts  nozīmes DIG N ĀJAS 
ev.lu t. d raudze

29 Zasas lu terāņu 
baznīca (1750. g.) 
(Zasas pagasts)

A pm ierinošs Valsts  nozīmes Zasas ev.lut. 
d raudze

30 Ā be ļu  pam atsko la  
(Ābeļu pagasts)

labs D arbo jas skola pašvaldība

31 M eņķa muiža 
(dzirnavu ēka, 
ga te ra  ēka) 
(D ignājas pagasts)

apm ierinošs Privātīpašum s, bet iespējam s 
ve ido t kā apska tes ob jektu  
sadarbībā a r īpašnieku.

privāts

32 V ecā D ignājas 
pagastm ā ja  (celta 
1929. gadā), a tjauno 
N VO  „Dzīvības koks ” 
(D ignājas pagasts)

labs Perspektīvs, b lakus atjauno jam s 
parks

pašvaldība

33 Dignājas evaņģēliski 
lu teriskā baznīca 
(D ignājas pagasts)

apm ierinošs Perspektīvs ob jekts . Baznīca 
darbo jas, iekļaujam s valsts 
nozīmes ku ltū ras p iem inekļu 
sarakstā

Jurid iska
persona

34 Dignājas pam atsko la  
(D ignājas pagasts)

labs Perspektīvs ob jekts pašvaldība

35 Dunavas Sv. Jāzepa 
kato ļu baznīca 
(D unavas pagasts)

apm ierinošs Perspektīvs ob jekts , iekļaujam s 
va ls ts  nozīmes ku ltū ras 
p iem inekļu  sarakstā

Jurid iska
persona

36 D okto rā ts  -  bij. 
K a lnciem a slim nīcas 
ēka (Kalna pagasts)

labs Perspektīvs, b lakus a trodas Grīna 
parks

pašvaldība

37 Pagasta pārvaldes 
ēka (ce lta  1920. 
gadā kā Biržu 
pagastm āja) (Kalna 
pagasts)

labs Perspektīvs ob jekts pašvaldība

38 Vidsalas
vē jdz irnavas (Kalna 
pagasts)

kritisks Privātīpašum a te rito rijā , bet 
iespējam s ve ido t kā apskates 
ob jektu  sadarbībā a r zem es 
īpašnieku

uz privātas 
zem es

39 Bērzgala pam atsko la  
(Le im aņu pagasts)

labs Perspektīvs ob jekts, pašreiz 
netiek izm anto ts

pašvaldība

40 R ubenes pam atsko la  
(Rubenes pagasts)

labs Perspektīvs ob jekts, laukakm eņu 
ēka

pašvaldība

41 Sēļu lauku sēta 
“G u lb ji” (Rubenes 
pagasts)

labs Teicam s tū rism a  ga lam ērķ is privāts

42 C ervonkas 
(Ka ldabruņas) 
evaņģēliski lu teriskā 
baznīca (Rubenes 
pagasts)

kritisks Perspektīvs ob jekts, regulāri tiek 
m eklēti un ieguldīti līdzekļi 
a tjaunošanā

Jurid iska
persona

43 Kaldabruņas skolas 
ēka (Rubenes 
pagasts)

labs Perspektīvs ob jekts, laukakm eņu 
m ūra ēka. Ēka tiek 
apsa im n ieko ta . Aktīv i darbo jas

pašvaldība

116



biedrība “ Ū denszīm es” , Pļavas 
m uzejs, stik la  darbn īca

44 R ubenes katoļu 
baznīca (Rubenes 
pagasts)

apm ierinošs Jurid iska
persona

45 R ubenes pagasta  
pārva ldes ēka 
(1892 .gadā  pagasta 
vecākā  Jāņa Daģa 
laikā uzcelta  lauku 
akm eņu m ūra ēka) 
(Rubenes pagasts)

labs pašvaldība

46 S lates skolas ēka - 
akm ens m ūra ēka, 
1882.gadā  ce lta  
skolas va jadzībām , 
(Rubenes pagasts)

apm ierinošs pašvaldība

47 M ežniecības māja 
(Zasas pagasts)

apm ierinošs pašvaldība

48 Zasas m uižas cen trs  
(Zasas pagasts) 
ūdensdzirnavas; 
S tuku ļu  savrupm āja , 
Bērzzem nieki;
Zasas v idussko la

labs pašva ld ība/
p rivā ts /
p rivā ts /

Krustpils novada
1. M arinze jas muiža un 

m uižas parks 
(A tašienes pagasts)

A pm ierinošs N ākotnes perspektīvā  va r attīstīt 
kā populāru  tū rism a  ob jektu. 
N ep iec iešam a koka logu, te lpu  un 
te lpu  in terje ru  atjaunošana, 
san itā rā  m ezgla izbūve, 
vēs tu risko  koka kāpņu 
a tjaunošana, m uižas parka ce liņu 
segum a atjaunošana

Pašvaldība

2. N ovadpētn iecības 
ekspozīcija  Brāļu 
Skrindu A taš ienes 
v idussko lā  
(A tašienes pagasts)

A pm ierinošs Perspektīvs ob jekts kom pleksa 
tū rism a  paka lpo jum a sniegšanai 
M arinze jas m uižā Nepieciešam i 
uzlabojum i savākto  m ateriā lu 
eksponēšanā, te lpas 
a tjaunošana, fonda pap ild ināšana

Pašvaldība

3. A taš ienes Sāpju 
D ievm ātes Romas 
kato ļu baznīca 
(A tašienes pagasts)

Labs Papild ina un dažādo  apska tes 
o b jek tu  p iedāvājum u A tašienes 
pagastā , izm anto jam a arī 
ē rģe ļm ūz ikas a tskaņo jum iem . 
N ep iec iešam a palīdzība d raudze i 
in fo rm ācijas nodrošināšanai

Jurid iska
persona

4. A taš ienes pilskalns 
(A tašienes pagasts)

A pm ierinošs Papild ina un dažādo  apska tes 
o b jek tu  p iedāvājum u A tašienes 
pagastā . N ep ieciešam a 
lab iekārtošana — norādes zīmes, 
in fo rm ācijas plāksne, uzturēšana

Pašvaldība, 
Fiziska persona

5. A taš ienes muiža Kritisks Papild ina un dažādo  apska tes 
ob jek tu  p iedāvājum u A tašienes 
pagastā . N ep iec iešam s sn iegt 
in fo rm āciju  par grā fu  Borhu o tro  
(veco) m uižu A taš ienes pagastā, 
apbūves e lem entiem , kas 
sag labājuš ies c iem a apbūvē

Fiziska persona

6. G rāfu Borhu aleja, 
kas savienojusi 
A taš ienes un 
M arinze jas muižas

A pm ierinošs Papild ina un dažādo  apska tes 
ob jek tu  p iedāvājum u A tašienes 
pagastā . N ep iec iešam s sakop t un 
sn ieg t in form āciju , a tjaunot tiltiņu

Fiziska persona

7. Endzeļu 
vectic ībn ieku  
d raudzes lūgšanu

Labs O b jekts  in teresants, taču  
apm eklē tā jiem  nepieejam s, 
nep iec iešam s nodrošināt 
in fo rm ācijas plāksni, jo atrodas

Draudze

117



nam s (M ežāres 
pagasts)

A 1 2  m alā un tūris ti m ēdz piestāt, 
lai apskatītu

8. N ovadpētn iecības 
ekspozīcija  M ežāres 
pagastā

Labs O b jektu  v a r attīstīt pa r vērtību  
nākotnē, jo  sniedz in fo rm āciju  par 
vec tic ībn iek iem  -  šai te rito rija i 
raksturīgu iedzīvotāju kopienu

Pašvaldība

9. A so tes pilskalns 
(Kūku pagasts)

Labs N ākotnes perspektīvā  iespējam s 
attīstīt kā ku ltū rvēstu riskā  
m anto jum a ob jektu. 
N ep iec iešam a regulāra 
sakopšana un uzstādītās 
in fras truk tū ras a tjaunošana

Pašvaldība

10. Dzirkaļu pilskalns 
(Kūku pagasts)

Labs N ākotnes perspektīvā  iespējam s 
attīstīt kā ku ltū rvēstu riskā  
m anto jum a ob jektu

Fiziska persona

11. U nguru (M edņu) 
Evaņģēliski lu teriskā 
baznīca

Kritisks Baznīcas m ūru un 
ju m ta  konstrukc iju  
atjaunošana un 
krāsošana, p iekļautās 
te rito rijas  
lab iekārtošana

N ākotnes perspektīvā  
iespē jam s attīstīt kā 
ku ltū rvēstu riskā  m anto jum a 
ob jektu

Jurid iska
persona

Salas novada
1 Sēlpils p ilskalns un 

vidusla iku  pils
Kritisks Kritisks. Būtisks

ieguldījums.
N ep iec iešam a izpēte,
izstrādā jo t p iem inekļa
sag labāšanas
risinā jum us.
P iem inekļa
konservācija ,
restaurācija , te rito rijas
sakārtošana

Valsts  nozīmes a rheo loģ ijas 
piem ineklis. Perspektīvs un 
reģ ionā ls ob jek ts- D augavas 
ūdens ceļš. Publiskās ā rte lpas 
attīstīšana a r m ērķi radīt jaunus 
paka lpojum us.
N epiec iešam a Sēlijai nozīmīga 
ku ltūras m anto jum a atjaunošana, 
sa is to t to  a r dabas m anto jum a un 
v ides resursu ilgtspējīgu 
izm antošanu un jaunu 
paka lpojum u radīšanu

Pašvaldības
īpašum s

2 Ezernieku Velna 
akm ens (Sēlpils 
pagasts)

Labs Valsts  nozīmes a rheo loģ iska is 
piem ineklis. Iekļauts tūrism a 
apritē , bet sarežģīta piekļūšana, 
jo  ce ļā  uz ob jek tu  tiek ganīti lopi. 
Uzstādīts in form ācijas s tends

NĪ privāts

3 Pormaļu 
Sudrabka lns -  
p ilskalns

Labs Valsts  nozīmes a rheo loģ ijas 
piem ineklis. Perspektīvs -  
iekļau jo t to  tū rism a apritē

Salas novada 
pašvaldības īp. 
1.2 ha

4 S trūves ģeodēziskā  
loka punkts 
“ D abo rka lns”

Labs Valsts  nozīmes industriā la is 
piem ineklis. Perspektīvs -  
s ta rp tau tisks  ob jek ts  -  2021 .g. 
tiek  uzlabota S trūves ģeodēziskā 
loka punkta  tūrism a 
in frastruktūra , uzbūvēts skatu 
torn is, ku ltūras m anto jum s 
p iee jam s un pievilcīgs iekļaušanai 
pārrobežu un sta rp tau tiskā  
tū rism a m aršru tos

Pašvaldības
īpašum s

5 Strūves ģeodēziskā  
loka punkts 
“A rb id ā n i”

A pm ierinošs Jā izbūvē un jāsakā rto  
in fras truk tūra

Perspektīvs. Va lsts  nozīmes 
industriā la is p iem ineklis

LVM īpašum s

6 Biržu lu terāņu 
baznīca (Birži)

Labs Baznīca a tjaunota Sakrā la ce ltne. Perspektīvs. 
N otiek d ievka lpo jum i

D raudzes
īpašum s

7 Biržu
ūdensdzirnavas
(Birži)

Labs Perspektīvs. Ū densdzirnavas ar 
lab iekārto tu  a inavisku parku un 
v ides ob jek tiem . B lakus a trodas 
Biržu Ze ltenes un Saules avoti

N Ī privāts

8 Biržu m ācītā jm uiža 
(Birži)

Ļoti kritisks V ie tē jās nozīmes apbūve ie tver 
19.gs .I pusē ce lto  m ācītā ja māju 
un 183 9 .g .ce lto  klēti

N Ī privāts

118



9 Līkumu muiža 
(Sēlpils pagasts)

A pm ierinošs 
V iena no 
ēkām  tiek 
pārbūvēta . 
Pērējām  
ēkām  
atjaunoti 
jumti

No 20 2 0 .g . m uižas ēka tiek 
pā rbūvē ta - izveidots un 
lab iekārto ts  "ate lpas brīža" 
paka lpo jum s bērn iem  ar 
funkc ionā liem  traucē jum iem

Pašvaldības
īpašum s

10 Sankaļk ļaviņu 
dz irnavas (Salas

pag .)

Labs Perspektīvs. Inženiertehnisks 
ob jekts. HES atjauno ta  1999.g .

NĪ privāts

11 Sēlpils lu terāņu 
baznīca (Sēlpils 
pagasts)

A pm ierinošs N epiec iešam as 
izbūvēt publiskās 
tua le tes

Sakrā la ce ltne. Baznīca ir 
a tjaunota . Perspektīvs ob jekts  
iekļau jo t to  tū rism a apritē

D raudzes
īpašum s

12 Laukakm eņu bruģa 
ceļa fragm en ts  ce ļa 
posm ā M uceniek i -  
Klāvāni (Salas pag.)

A pm ierinošs N epiec iešam a 
p iek ļau tās te rito rijas 
sakārtošana un 
lab iekārtošana

Industriā la is m anto jum s. 
Perspektīvs ob jek ts  iekļaujot to  
tū rism a apritē

VA S Latvijas 
Va lsts  ceļi 
īpašum s

13 Biržu Ze ltenes avots 
(Birži)

Labs Perspektīvs- Jāa tjauno  stends. 
Jāiztīra un jāa tjauno  ūdens 
sm elšanas vie ta

NĪ privāts

14 Krusta līča klintis 
(Sēlpils pagasts)

Dabīgs Perspektīvs. Ģ eoloģisks ob jekts. 
D augavas krasts, Sēlpils pagastā. 
G arākās klintis Latvijā -  va irāk  kā 
2 ,5km  garum ā g a r D augavu. 
A ugstum s virs  ūdens līmeņa 
va irāk i m etri

15 Saules avots (Birži) A pm ierinošs Perspektīvs. Jāa tjauno  koka 
trepes a r m argu un stends . 
Jāiztīra un jāa tjauno  ūdens 
sm elšanas vie ta

Salas novada
pašvaldības
īpašum s

16 Sa l a s  v i d u s s k o l a s  

V ē s t u r e s  i z p ē t e s  

k a b in e t s  

(Sala)

Labs Perspektīvs un in teresants 
ob jekts. V ēstu res izpētes te lpās ir 
apska tām as ļoti unikālas vēstu res 
liecības. N epiec iešam s iekļaut 
tū rism a apritē

Salas novada
pašvaldības
īpašum s

Viesītes novada
1 Šaursliežu dze lzce ļa  

m ezgls Viesītē
Kopum ā
piem inekļa
te rito rijā
esošo ēku
stāvoklis
uzskatām s kā
labs, vai
apm ierinošs,
izņem ot
a tsevišķus
gadījum us

N ozīm īgākā ēka -  
lokom otīv ju  depo 
a trodas kritiskā 
tehn iska jā  s tāvok lī un 
nep iec iešam s novērst 
ēkas iznīcību. Tek 
jum ts , b irst apm etum s, 
pam atos sūcas 
m itrum s. Ēkai ir sliktas 
e lektro -insta lāc ijas, 
nav apkures. 
Funkcionā li ēka nav 
ē rta  regulāriem  
apm eklē jum iem

Šim ob jektam  ir ļoti augsts 
potenciā ls, taču  nep ieciešam i 
s tra tēģ isk i ieguldījum i a tjaunošanā 
un te rito rijas  a ttīstības plānošanā 
ilg term iņa darbībai

Pašvaldība

2 S unākstes lu terāņu 
baznīca

A pm ierinošs 
-  noteikti 
nep ieciešam s 
atjauno t 
fasādi

Līdzās esoša is S tendera  parks 
a ttīstās pa r iecienītu ku ltūrv ie tu  
un pakāpeniski v ie tas nozīm īgums 
un atpazīstam ība pieaug

Draudze

3 Stupeļu pilskalns 
(Rites pagasts)

Apm ierinošs, 
bet apaudzis 
kokiem  un 
līdz a r to  nav 
ļoti
a inaviskiem
skatiem
bagāts

Interese par senvēsturi p ieaug, un 
šis ir po tenciā li ve iksm īgāka is 
apska tes ob jekts Rites pagastā. 
N epiec iešam s sakārto t, pap ild ināt 
tū rism a in fras truk tūru  (pam azām  
NVO  to  jau  dara). Iekļauts 
s ta rp tau tiskā  tūrism a m aršru tā  
“ Baltu  ce ļš ”

Valsts

4 V ārenbrokas muiža Kritisks -  muiža ir 
avārijas stāvoklī. Tā iet

V ārnavas - Sunākstes apkārtne i ir 
tū rism a potenciā ls, taču  m uižas

Privāts

119



bojā, apm eklē t 
bīstam i. Īpašn iek iem  ir 
daudz labu ideju, taču  
trūks t finanšu līdzekļu

atjaunošanai nep ieciešam ie 
līdzekļi diezin vai spēs sevi 
a tta isno t

5 V iesītes Kultūras pils Labs, bet
nep ieciešam s
pastip rinā ti
p ievērst
uzmanību
ēkas
oriģ inā lo
de ta ļu  un
interjera
e lem entu
sag labāšanai
. Ēku
ie te icam s
virzīt ku ltūras
piem inekļa
s ta tusam  kā
unikālu
atm odas
laika paraugu

Kultūras pilij ir izcils potenciā ls  
attīstīties par Sēlijas reģ iona 
ku ltūras cen tru  vai reģ ionā lo  
koncertzā li. Tās tehniskais 
nodrošinā jum s, te lpas un to 
ietilpība pilnā m ērā a tb ils t 
reģ ionā lās koncertzā les idejai

Pašvaldība

6 M uzejs “ Paula 
S trad iņa sko la ”

Ēka ce lta  1880. g., ir 
s liktā tehn iskā  stāvoklī. 
2 .stāva konstrukc ijas 
nenodrošina 
p ie tiekam u nestspēju 
p ilnvērtīga i m uzeja 
funkc ionēšana i — 
m ēbeļu, ekspozīciju  
izvie tošanai, lielu 
apm eklē tā ju  grupu 
uzņem šanai. Ēkas 
fasāde un jum ts  
kritiskā stāvok lī — tek  
jum ts , fasāde apdraud 
ga rām gā jē jus

M uzejs iepazīstina ar 
pasauls lavenā ārsta Paula 
S trad iņa dz im tu , kas ir nozīmīgs 
piesaistes tem ats  ob jektam . 
M uzejs nodarbo jas a r lokālās 
vēstu res popularizēšanu, kas ir 
ļoti nozīmīgs aspekts  tieši vie tē ja i 
attīstībai un atpazīstam ībai

Pašvaldība

Pārējie tū rism a /a tpū tas  ob jek ti (parki, takas, skatu  v ie tas, ve loce liņ i, p rivātie  ob jek ti, ...) :
Aknīstes novadā
1 Radžupes ala X N epiec iešam a p iekļuves 

sakārtošana
Pašvaldība

2 G ārsenes dabas 
takas (G ārsenes 
pagasts)

X U zturē t un a ttīstīt esošās takas. Pašvaldība

3 Rom zas d ižakm ens. 
(Asares pagasts)

X Pašvaldība

4 V ecm e lde ru  avoti X N epiec iešam a in fras truk tūras 
izveidošana

Pašvaldība

5 Saltupju svētavots 
(Aknīste)

X N epiec iešam a lab iekārtošana Pašvaldība

6 SIA “ P ureb liss” — 
a tpūtas kom plekss 
(Aknīste)

X Privātīpašum s

7 Privā tko lekc ija  “ Solis 
send ienās” 
(G ārsenes pagasts)

X Privātīpašum s

8 Zāļu un pirts sala 
Radžupē

X Privātīpašum s

9 Aktīvās a tpūtas māja 
“S kārdup ītes” 
(Aknīstes pagasts)

X Privātīpašum s

Jēkabpilī

120



1 D augavas
prom enāde

Labs N epiec iešam s 
pap ild ināt ar 
in teraktīv iem  un 
izglīto jošiem  v ides 
ob jek tiem , izbūvēt 
p iestā tnes

D augava būtu p ieejam a un 
izm anto jam a gan ūdens tūris tiem , 
gan ku ltū ras pasākum u rīkošanai

Pašvaldība

2 M ežaparks/R adžu
ūdenskrā tuve

A pm ierinošs M ežaparka  izkopšanas 
tu rp ināšana, Radžu 
ūdenskrā tuves krastu 
lab iekārtošana, aktīvai 
a tpūta i izm anto jam ā 
aprīko jum a 
pap ild ināšana, jaunu  
v ides ob jektu  
uzstādīšana

Perspektīvā M ežaparks ne tikai 
kā aktīvās a tpūtas v ie ta , bet a rī kā 
v ides/dabas izzināšanas un 
izglītošanās vie ta

Pašvaldība

3 V ecp ilsē tas laukum s Labs Pašvaldība
4 Velo /gā jē ju  ceļa 

izveide (N eretas iela. 
S ākot no ga isa tiltā  
pāri Kļavu ielai līdz 
Zaļās ielas 
krusto jum am )

N epiec iešam i būtiski 
ieguldījum i apvedce ļa  
in fras truk tūras 
uzlabošanai un ce liņu 
izveidošanai

Jauns un d rošs m aršru ts gājējiem  
un ve lob raucē jiem , kas savienotu 
abus p ilsētas krastus no Krustpils 
puses līdz M ežaparkam . 
Izbraucam a visa p ilsēta ar 
dažādiem  m ūsdienās aktuāliem  
braucam līdzekļiem  e lek troskū te ri/ 
skre jriteņ i utm l.

Pašvaldība

5 Krustp ils lu terāņu 
baznīca

A pm ierinošs Laukum ā pirm s 
baznīcas
nep iec iešam s izveidot 
p iem iņas vietu 
padom ju represijās 
c ie tuša jiem . A iz 
baznīcas jāsa labo  
akm ens tiltiņš un 
jāiztīra upīte

Draudze

6 Krustp ils Svētā 
N ikola ja  pare izticīgo 
baznīca

A pm ierinošs N epieciešam i
ieguldījum i

Draudze

7 Jēkabpils  baptistu  
baznīca

A pm ierinošs

8 V issvētās D ievm ātes 
Patvērum a 
pare izticīgo baznīca 
(Uniātu baznīca)

N eapm ierino
šs

S aglabāts vērtīgs 
ku ltū rvēstu riska is  m anto jum s. 
V iena no reta jām  uniātu 
baznīcām . Va lsts  nozīmes 
a rh itek tū ras p iem ineklis

9 Jēkabpils  
V ectic ībn ieku  
(pom oru) lūgšanu 
nams

A pm ierinošs

10 Jēkabpils  Svētā 
M iķeļa Evanģēliski 
lu teriskā baznīca

A pm ierinošs

11 Jēkabpils  Romas 
kato ļu baznīca

12 Koka un sarkano 
ķieģeļu vēstu risko  
ēku apbūve 
Jēkabpils  cen trā  
Brīvības iela, Pasta 
iela, Rīgas iela

A pm ierinošs U zlabotu p ievilcīgāku pilsētas tēlu 
un sag labātu  ku ltū rvēstu risko  
m anto jum u

Privātīpašum s

13 Krustp ils saliņa A pm ierinošs N epieciešam i 
ieguldījum i estrādes 
sakārtošanā, 
iespē jam s a rī nojum es 
izbūvē virs  m ākslin ieku 
zonas. Tiltiņa 
nostip rināšanai vai

T iltiņa rem onts nodrošinātu  
sm agā au to transporta , kurš ved 
ska tuves un ga ism ošanas tehniku 
pārv ie tošanu pār to. N ojum es 
izbūve virs  es trādes ļautu arī 
lietus gadījum ā uzstāties 
m ākslin iekiem

Pašvaldība

121



paplašināšanai uz 
Krustp ils saliņu

14 Krustp ils pils parks 
un dīķis

A pm ierinošs N epieciešam i 
ieguldījum i pils parka 
sakopšanā un 
a tjaunošanā, pils dīķa 
tīrīšanā un krastu 
izkopšanā

Pils parks un dīķis kā papildus 
rekreācijas zona p ilsē tn iekiem  un 
tū ris tiem . Pils parks -  kā 
nea tņem am a pils kom pleksa 
sastāvda ļa  un tieši p iegu ļošs pils 
priekšdārzam  a r s trūk laku

Pašvaldība

15 Riekstu skvērs 
(A km eņu  un Pasta 
ielas krusto jum s)

Labs

16 Bijušais Trešdienas 
tirgus laukums 
(Brīvības iela)

Labs

17 Kena parks A pm ierinošs N epieciešam i 
ieguldījum i a tpūtas 
zonu lab iekārto jum ā, 
bērnu spēļu laukum u 
iekārtošanā, v ides 
ob jek tu  ierīkošanā

Parks kā tū ris tu  un pilsētn ieku 
a tpūtas v ie ta , ku ltū ras pasākum u 
vie ta , gadskārtu  svinību norises 
vie ta

Pašvaldība

18 Parks p re tī Krustpils 
ku ltūras nam am  
(bijušais Padom ju 
arm ijas parks)

N eapm ierino
šs

N epiec iešam i līdzekļi 
lab iekārtošanai

Parks izm anto jam s gan pilsētas 
iedzīvotā jiem , gan tū ristiem  
ku ltūras pasākum u apm eklēšanas 
laikā. Gan Krustp ils ku ltūras 
namā, gan Krustp ils saliņā

Pašvaldība

Jēkabpils novadā

1
Zasas m uižas parks 
(Zasas pagasts)

Labs Perspektīvs, tiek  uzturē ts un 
p ilnveidots

pašvaldība

2
Rubenes dabas 
parks, (Rubenes 
pagasts)

Labs Perspektīvs pašvaldība

3
Raiņa m uzejs 
“T adenava ” 
(D unavas pagasts)

Labs Perspektīvs, vērtība  nākotnē va lsts

4
Sēlijas prasm ju 
muzejs, “ O zo lle jas” 
(Zasas pagasts)

Labs Perspektīvs, vērtība  nākotnē pašvaldība

5
Rakstn ieka A. Grīna 
piem iņas vieta, parks 
(Kalna pagasts)

Labs Perspektīvs, vērtība  nākotnē pašvaldība

6

D augavas 
plostn iekiem  veltīta 
piem iņas vieta, 
Dunavas pārce ltuve  
(D unavas pagasts)

Labs Perspektīva, tiek  uzturēts un 
p ilnveidots

pašvaldība

7
Am atn iec ības cen trs  
“R ūm e” (Zasas 
pagasts)

Labs Perspektīvs, tiek  uzturē ts un 
p ilnveidots

pašvaldība

8
Sēļu lauku sēta 
“G u lb ji” (Rubenes 
pagasts)

Labs Perspektīvs, vērtība  nākotnē privāts

9

Eglones dabas 
liegum s un v ides 
in form ācijas ce n trs  
(D unavas pagasts)

Labs Perspektīvs pašvaldība

10

Pļavas m uzejs 
(“ Ū denszīm es”) 
Ka ldabruņas skola, 
(Rubenes pagasts)

Labs Perspektīvs, vērtība  nākotnē Pašvaldība/
biedrība

11
M ežsaim niecības 
ekspozīcija  (Zasas 
pagasts)

Labs Privāta ko lekcija privāts

12
Ā be ļu  pagasta 
novadpētn iecības

Labs Perspektīvs, vērtība  nākotnē Pašvaldība

122



ekspozīcija  (Ābeļu 
pagasts)

13
M uzejis taba “ La ipa ” 
(D ignājas pagasts)

Labs P ilnveidojam s un attīstām s 
nākotnē

pašvaldība

14

Slates
novadpētn iecības 
ekspozīcija  “ Uz 
neseno pagātn i 
a tska to tie s ” 
(Rubenes pagasts)

Labs P ilnveidojam s un attīstām s 
nākotnē

pašvaldība

15

P rivā tko lekcija  
“ Padom ju laika 
sadzīves lietu 
ko lekc ija ” (Leim aņu 
pagasts)

Labs Perspektīvs, vērtība  nākotnē privāts

16
Latvju zīm ju parks, 
(Le im aņu pagasts)

Labs Perspektīvs un a ttīs tām s nākotnē pašvaldība

17
A m atu  māja “ Rūķīši” 
(Le im aņu pagasts)

Labs Perspektīvs un a ttīs tām s nākotnē biedrība

18
D unavas katoļu 
baznīca (D unavas 
pagasts)

apm ierinošs N epieciešam i
ieguldījum i

Perspektīvs un a ttīs tām s nākotnē Dunavas 
Rom as katoļu 
d raudze

19
D ignājas Evaņģēliski 
lu teriskā baznīca 
(D ignājas pagasts)

apm ierinošs N epieciešam i
ieguldījum i

Perspektīvs un a ttīs tām s nākotnē D ignājas ev.lu t. 
d raudze

20
Rubeņu katoļu 
baznīca (Rubenes 
pagasts)

apm ierinošs N epieciešam i
ieguldījum i

Perspektīvs un a ttīs tām s nākotnē Rubeņu Rom as 
kato ļu d raudze

21
Zasas lu terāņu 
baznīca (Zasas 
pagasts)

apm ierinošs N epieciešam i
ieguldījum i

V a lsts  nozīmes arh itek tū ras 
piem ineklis, perspektīvs.

Zasas ev.lut. 
d raudze

22
D ignājas pilskalns 
(D unavas pagasts)

apm ierinošs N epieciešam i
ieguldījum i

Perspektīvs un a ttīs tām s nākotnē A trodas
privātīpašum ā

23
K aldabruņas 
p ilskalns (Rubenes 
pagasts)

apm ierinošs N epieciešam i
ieguldījum i

A trodas
privātīpašum ā

24
Kaupres pilskalns 
(Ābeļu pagasts)

apm ierinošs N epieciešam i
ieguldījum i

Perspektīvs un a ttīs tām s nākotnē pašvaldība

25
Tenisa korts “ N oras” 
(Ābeļu pagasts)

Labs Perspektīvs privāts

26
NYX & Iris z irgu staļļi 
(Zasas pagasts)

Labs Perspektīvs privāts

27
Zasas dz irnavas 
(Zasas pagasts)

Labs Perspektīvs privāts

28
Stallis “ Ū siņš” (Ābeļu 
pagasts)

Labs Perspektīvs privāts

29
D ignājas skolas 
parks (D ignājas 
pagasts)

Labs Perspektīvs pašvaldība

30
Brīvdienu māja 
“ P riedn iek i” 
(Rubenes pagasts)

apm ierinošs Perspektīvs, nep ieciešam i 
ieguldījum i

pašvaldība

31
Telšu vie ta  
“G ran tsb e d re s ” 
(D unavas pagasts)

apm ierinošs N epieciešam i ieguldījum i privāts

32
Kem pings “ Ka lnāres” 
(Le im aņu pagasts)

Labs Perspektīvs privāts

33
V e ika ls- kafejnīca 
“ R ubeņ i” ,
(Rubenes pagasts)

Labs privāts

34
Kafe jnīca- ve ika ls 
“ D z irnupe” (Zasas 
pagasts)

Labs privāts

123



35

Pārce ltuve pāri 
D augavas upei 
D ignā ja- Līvāni, 
(D ignājas pagasts)

Labs Perspektīvs, nep ieciešam i 
ieguldījum i in frastruktūras 
p ilnve idošanā

privāts

36

P ārce ltuve pāri 
D augavas upei 
D u n a vā (D u n a va s  
pagasts)

Labs Perspektīvs, nep ieciešam i 
ieguldījum i in frastruktūras 
p ilnve idošanā

privāts

37

V iesu nams, staļļi; 
pasākum u vie ta  
"Bērzzem nieki",
Zasa, Zasas pagasts

Privāts

38

Kem pings, 
pasākum u vie ta  
"Zasas Dzirnavas", 
Zaļa iela 12,
Zasa, Zasas pagasts

Privāts

Krus pils novada
1 D abas

parks “ Laukezers” 
(Kūku pagasts)

Labs O bjekts  ir dabas vērtība , kuru 
nākotnes perspektīvā  
nep iec iešam as uzturē t un attīstīt

Valsts

2 Baļotes ezers 
(Kūku pagasts)

Labs O bjekts  ir dabas vērtība , kuru 
nākotnes perspektīvā  
nep iec iešam as uzturēt. N ākotnē 
v a r attīstīt kā v ienu no 
populārāka jiem  karpu 
m akšķerēšanas ga lam ērķ iem  ne 
tika i Latvijā, bet arī Baltijā

Pašvaldība

3 M arinze jas ezers 
(A tašienes pagasts)

Labs O bjekts  ir dabas vērtība , kuru 
nākotnes perspektīvā  
nep iec iešam as uzturē t un attīstīt

Pašvaldība

4 Kris takrūga  skatu 
to rn is  (A tašienes 
pagasts)

Labs O bjekts  ir populārs tū rism a 
ob jekts, ap kuru nākotnes 
perspektīvā  va rē tu  attīstīt c itus 
tū rism a paka lpojum us

Valsts

5 Rogāļu akm ens un 
g rava  (Kūku 
pagasts)

Labs O bjekts  ir dabas vērtība , kuru 
nākotnes perspektīvā  
nep iec iešam as uzturē t un attīstīt

F iziska persona

6 Vīpes am atn iecības 
cen trs  “ M āzers” 
(Vīpes pagasts)

Labs N ākotnes perspektīvā  va r attīstīt 
kā populāru  m ūžizglītības cen tru  
un tū rism a ob jektu.

Pašvaldība

7. V a iķu akm ens 
(Vīpes pagasts)

Labs O bjekts  ir dabas vērtība , kuru 
nākotnes perspektīvā  
nep iec iešam as uzturē t un attīstīt

F iziska persona

8. Inetas Dzirkales 
keram ikas darbn īca  
"Zaļbirzes" 
(A tašienes 
pagasts)

Labs O bjekts  ir populārs tū rism a 
ob jekts, kuru nākotnes 
perspektīvā  va rē tu  iekļaut kopējos 
tū rism a m aršru tos

Fiziska persona

9. Jāņa Zalāna retro  
m otocik lu  un 
senlie tu ko lekcija  
(A tašienes 
pagasts)

Labs O bjekts  ir populārs tū rism a 
ob jekts, kuru nākotnes 
perspektīvā  va rē tu  iekļaut kopējos 
tū rism a m aršru tos

Fiziska persona

10. D abas un skaņu 
te rap ijas  taka 
M arinze jas muižas 
parkā 
(A tašienes 
pagasts)

Labs Perspektīvs un a ttīs tām s nākotnē 
gan ind ividuāla i a tpūta i, gan 
ko lektīviem  pasākum iem

Pašvaldība

11. A tp ū ta s  vie ta  
“ D augm a les” 
(Vīpes pagasts)

Labs O bjekts  ir populārs tū rism a 
ob jekts, kuru nākotnes 
perspektīvā  va rē tu  iekļaut kopējos 
tū rism a m aršru tos

Fiziska persona

124



12. V iesu māja 
“A vo tiņ i” (Kūku 
pagasts)

Labs Pieprasīta naktsm ītne visā 
Jēkabpils  reģionā

Fiziska persona

13. Brīvdienu māja 
“ C e lm iņ i” (Kūku 
pagasts)

Labs Pieprasīta naktsm ītne visā 
Jēkabp ils  reģionā

Fiziska persona

14. Brīvdienu māja 
“ S p ilves” (Variešu 
pagasts)

Labs Jauns ob jekts, ber a r perspektīvu 
nākotnē kļūt pa r p ieprasītu 
naktsm ītn i Jēkabp ils  reģionā

Fiziska persona

15. A tp ū ta s  māja 
“ S tirna ” (Kūku 
pagasts)

Labs Jauns ob jekts, ber a r perspektīvu 
nākotnē kļūt pa r p ieprasītu 
naktsm ītn i Jēkabp ils  reģionā

Fiziska persona

16. Skēršļu jos la  pie 
vecās Sūnu skolas 
ēkas
(Kūku pagasts)

Labs Perspektīvs un a ttīs tām s nākotnē 
gan ind ividuāla i a tpūta i, gan 
ko lektīviem  pasākum iem

Pašvaldība

17. Ā ra  aktiv itāšu 
in fras truk tūras 
ob jekti Kūku c iem ā 
Kūku pagastā  (auto 
skolas bērniem  
laukum s, āra ga lda 
spēļu galdi, 
trenažieri, ram pa)

Labs Perspektīvs un a ttīs tām s nākotnē 
gan ind ividuāla i a tpūta i, gan 
ko lektīviem  pasākum iem

Pašvaldība,
sab iedriska
organ izācija

18. D om ājam o spēļu 
laukum s "Prāto ar 
Laukezera lāčiem" 
(Kūku pagasts, 
D abas parks 
“ Laukezers)

Labs Papild ina un dažādo  apskates 
ob jektu  un aktīvās a tpūtas 
p iedāvājum u

Pašvaldība

19. Piem ājas 
saim niecība 
“ D uc iņ i” (Variešu 
pagasts)

Labs Jauns ob jekts, bet a r perspektīvu 
nākotnē kļūt pa r populāru  ob jektu

Fiziska persona

20. B io loģiskā
saim niecība
“ M artaska lns”
(A tašienes
pagasts)

Labs O bjekts, kuru nākotnes 
perspektīvā  va rē tu  iekļaut kopējos 
tū rism a m aršrutos.

Fiziska perona

21. Zeļķu tilts  pāri 
Daugavai 
(K rustp ils pagasts)

A pm ierinošs Industriā lā  m anto jum a ob jekts, 
nep iec iešam as norādes zīmes, 
in form ācijas p lāksne un skatu 
līnija

Valsts

Salas novada
1 Biržu d ižakm ens Labs Perspektīvs apska tes ob jekts  pie 

Biržu lid lauka (Baronu autora llija  
trase), Birži, Salas pagasts. 
N epiec iešam s iekļaut tū rism a 
apritē

N1 privāts

2 V ides ob jekts  
“G liem ežnīca”

Labs Perspektīvs. A tpū tas  v ieta 
g liem ežnīcas form ā. Brīvdabas 
a tpūtas kom pleksā  “Zvejn ieklīcis, 
Sēlpils pagastā . Iekļauts 
s ta rp tau tiskā  tūrism a m aršru tā  
“ Baltu  ce ļš ”

Salas novada 
pašvaldības NĪ

3 Brīvdabas a tpūtas 
kom plekss 
“Zve jn iek līc is ” , 
Sēlpils pagasts

Labs N epiec iešam as 
a tjauno t publiskās 
tua le tes

Perspektīvs. Ierīkota estrāde, 
spēļu laukum s bērn iem , sporta 
spēļu laukum i, takas ga r 
D augavas krastu, au tostāvvie tas 
un ugunskuru v ie tas

Salas novada 
pašvaldības NĪ

4 Ā ra pasākum u un 
a tpūtas zona 
tū ris tiem  Salas 
pagastā

Labs Perspektīvs -  āra pasākum u un 
a tpūtas zonā tū ris tiem  ierīkotas 
ā rte lpas m ēbeles (soliņi, galdi, 
a tk ritum u tve rtnes u .tm l.), 
tādē jād i laukum s ir kļuvis

Salas novada 
pašvaldības NĪ

125



pievilcīgāks tū ris tiem  pikniku 
rīkošanai

5 Z irgu apskate  
"P ļavniekos" Sēlpils 
pagastā

A pm ierinošs Perspektīvs -  iespēja apska tīt Īru 
tinkeru  šķirnes z irgus un uzzināt 
par v iņu izcelsm es vēstu ri. Z irgu 
saim nieki va r padalīties ar 
p ieredzi pa r m azo saim niecību 
sa im niekošanas ve idu, ar 
z ināšanām  par b io loģ isko resursu 
un a inavas daudzve id ību

N1 privāts

6 Peintbola klubs “Zaļā 
sa la ” “ Paeglīši” , 
Salas pagasts

Labs Piedāvā ve lo  un laivu nomu, 
peintbolu.

NĪ privāts

7 Biržu Dzirnavu ezers Kritisks. Būtisks 
ieguldījums. 
N ep iec iešam a ezera 
pārtīrīšana, 
in fras truk tū ras un 
v ides ob jektu  izbūve

Ļoti perspektīvs. D abas tū rism a 
a ttīstības ve ic ināšana, t.sk. putnu 
vēro tā jiem . B lakus a trodas 
v iesnīca

Salas novada
pašvaldības
īpašum s

8 A tpū tas  kom plekss
“ Ū densdz irnas”
B iržos

T eicam s SPA kom plekss, kas vilina ar 
va irākām  pirtīm  un dažāda izm ēra 
basein iem

NĪ privāts

9 “ B itān i” , Sēlpils 
pagastā

Labs Lauku m āja a r pirti un āra ūdens 
baļļu

NĪ privāts

10 S porta  klubs X3M A tba ls ta  un rīko dažāda veida 
sporta  aktiv itā tes

NĪ privāts

Viesītes novads
1 Saukas dabas parks Apm ierinošs,

taču  prasītos
va irāk
tū ris tiem
ve ido tas
in frastruktūra
s

Pašvaldība, 
va lsts, privāts

2 V iesītes ezera aktīvā 
a tpūtas vie ta

Labs Pašvaldība

3 M īlestības taka Labs Pašvaldība
4 O rm aņka lna  skatu 

torn is
Labs, bet nav
ērtas
stāvvie tas

Tornis va lsts, 
zem e privāta

5 Lones bērnu rotaļu 
laukum s -  Mazā 
bānīša vēstu res 
stacija

Labs, bet 
va rē tu  
papild ināt, 
dažādot

Izdevīgā v ie tā  c iem ata  centrā , 
netālu no šosejas, pretim  
naktsm ītne i un krogam , bieži 
apm eklē  tūris ti. Izzinoša 
apkā rtnes tū rism a in fo rm ācija  un 
bērnu a tpūtas e lem enti

Pašvaldības

6 Kem pings “ Pērlīte” Labs A rv ien va irāk  attīstās. Vasaras 
sezonā ļoti p ieprasīta vieta

Privāts

126



28. PIELIKUMS
Informācija par viesnīcām un citām tūrisma mītnēm 2019. gadā________________

A dm in is tra tīvā  te rito rija * G ultasv ie tu  skaits (gada beigās) A pka lpo tās  personas
A knīstes novads 26
Jēkabpils 176 6535
Jēkabpils  novads
Krustp ils novads 102 2879
Salas novads 60 300
V iesītes novads 40
PAVISAM 4 0 4 ** 9 7 1 4**
* Pēc adm in istra tīvā  iedalījuma uz 01 .01 .2 0 2 1 .
** M in im āla is skaits, ņem ot vērā , ka nav pieejam i dati par v isām  te rito rijām  
.  T rūkst datu, vai tie ir apšaubām i

127



29. PIELIKUMS
Informācija par rūpnieciskai ražošanai pieejamajām teritorijām___________________

Pilsēta/c iem s,
pagasts

A drese  (nosaukum s)
R aksturo jum s (p iem ēram , kāda in fras truk tū ra  pieejam a, vai ir 

brīvas p latības (terito rija , te lpas) jauniem  ob jektiem
Aknīstes novads
1. Aknīste M elio ra to ru  iela 66-76 , 

Aknīste, A knīstes LV- 
5208

Privāti ob jekti. In form ācija  p ieejam a pie īpašniekiem

2. Asare “A lb e rte s ” , Asare, 
A knīstes novads

Pašvaldības ob jekts. 5 .8  ha zeme, >200 km 2 brīvas platības 
ražošanai, nav p iebraucam ā ceļa. V a irākas ēkas 
izm anto jam ā stāvoklī

3. A ncene “C īrulīši” , Ancene, 
A sares pagasts, 
A knīstes novads

Pašvaldības ob jekts. 1.3 ha zem e, >200 km 2 brīvas platības 
ražošanai. B ijusī pam atsko las ēka. Labā stāvoklī

Jēkabpils novads
1. Ā be ļu  pagasts G arāžu kooperatīvs D ivstāvu garāžas, dokum en ti nav sakārto ti, daļē ji deg radē ta  

te rito rija
2. R ubenes pagasts, 

R ubeņu c iem s
G raustiņ i Bij. kolhoza darbn īcu  te rito rija  — nom ā

3. Zasas pagasts, 
Zasas c iem s

Jauda Katlu m ājas te rito rija , nodrošina apkuri Zasas ciem ā

4. Ā be ļu  pagasts, 
Lašu ciem s

Laši K okapstrādes darbn īcas — privātīpašum s

5. R ubenes pagasts Pienenes Bij. kolhoza pagrabs
6. Ā be ļu  pagasts, 

B rodu c iem ā
Pienenīte Privātīpašum s

7. Ā be ļu  pagasts Radžu iela 1A Ražotne — privātīpašum s
8. R ubenes pagasts Spāres K okapstrāde  - p rivātīpašum s
9. Ā be ļu  pagasts Vītoli P rivātīpašum s (H ektors)
10. Leim aņu pagasts Ķeņģi B ij.p ieno tavas te rito rija  — privātīpašum s
11. Zasas pagasts V ecās A km eņāres Bij sovhoza darbn īcas — privātīpašum s
12. Ā be ļu  pagasts Brīvības iela 2 Latvijas au toce ļu  uzturē tā js VAS
13. Kalna pagasts Ezerrieksti K okapstrāde  — privātīpašum s
Krustpils novads
1. Vīpes pagasts Lejzem nieki 1 ,43  ha KNP zem e a r fe rm as pam atiem  — b lakus ce ļš, netālu 

dze lzce ļš, šoseja
2. Jaunrudzā ti 2 Padom ju laika g raudu  kalte (P rivātīpašum s)
3. M ežāres c iem s Rozessala 32, M ežāre, 

M ežāres pagasts
Šķūnis, kopējā platība 7 58 .6  m 2, 5 6 7 6 0 0 5 0 1 3 1 0 0 3 , a trodas 
c iem a cen trā , labs p iebraucam ais ceļš, ir iespēja p ieslēgt pie 
e lektrības. Ir zem esgrām ata

4. A taš ienes c iem s “S apņ i” S porta  zā les nepabe ig tā  būvniecība. Ū dens un kanalizācijas 
trase  blakus, iela 100 m a ttā lum ā

5. Kūku pagasts Jaunā muiža 
Jaunā muiža 
Kūkas, Kūku darbnīcas

5 6 7 00 0 4 0 7 4 5 -1 .8 1 7 5  ha 
5 6 7 00 0 4 0 2 7 2 -2 .2 2  ha
5 6 7 0 0 0 5 0 0 2 4 8 -1 .2 8  ha, ēku p la tība1370 .2  m 2 privātīpašum s

6. Krustp ils pag. 
Spunģēni

“A s te re s ”
“ N ag liņas”

“ R ukšķi”

Privātīpašum s — bijušā degvie las uzpildes stacija  
Privātīpašum s — izm anto daļu īpašum a, liela platība 
neapsa im n ieko ta
Privātīpašum s — ne izm anto ts apm. 5 gadus. B ijusī fe rm as 
ēka, kas a tjaunota  un p ie lāgota  g liem ežu audzēšanai

7. M edņi, Variešu 
pagasts

“ L iepenes pam atsko la ” , 
M edņi, Variešu  pagasts

Pie L iepenes pam atsko las ēkas ir sporta  laukum s. Pagaidām  
bijušās L iepenes pam atsko las te lpas neizm anto. P ieejam as 
v isas kom un ikācijas (elektrība, ūdens, kanalizācija)

Salas novads
1 Salas c iem s, Salas 

pagasts
A le jas iela 2 Pašvaldībai p iederoša adm in is tra tīvā  ēka, platība 8 2 7 .1 0  m2; 

zem es v ienības platība 0 .3 76 2  ha
2 Salas c iem s, Salas 

pagasts
A le jas iela B ijušās au to transporta  garāžas, privātā  te rito rija

3 Salas c iem s, Salas 
pagasts

Susējas iela 11 Noliktava, b ijušā agro firm as adm in is tra tīvā  ēka, platība 3599, 
60 m2, zem es v ienības platība 0 .5 69 0  ha

4 Biržu c iem s, Salas 
pagasts

Biržu iela 16 Bijušās agro firm as darbnīcas, platība 1003 m 2; zem es v ienības 
platība 1 .4978  ha, privātā  te rito rija

5 Salas pagasts Dūdari B ijuša VU D olom īts te rito rija , zem es v ienības platība 7.1 ha; 
SIA "Publisko aktīvu pārvaldītā js Possessor"

128



6 Sēlpils pagasts V ecindrān i Pašvaldībai p iederoša sko las ēka, platība 1207 ,60  m 2; zem es 
v ienības platība 3,81 ha

Viesītes novads
1. Viesīte Kaļu iela 2 Privātīpašum s. N odrošinā ta  e lek troapgāde, ūdensapgāde
2. Viesīte Brīvības iela 31 Privātīpašum s. N odrošinā ta  e lek troapgāde, ūdensapgādē. Ir 

brīvas ēku un te rito rijas platības. N ožogota  te rito rija
3. V iesītes pagasts “ D arbn īcas” P rivātīpašum s. N odrošinā ta  e lek troapgāde, ūdensapgāde. Ir 

brīvas ēku un te rito rijas platības. N ožogota  te rito rija
4. V iesītes pagasts “O šuka lns” P rivātīpašum s. N odrošinā ta  e lek troapgāde, ūdensapgāde. Ir 

brīvas ēku un te rito rijas platības
5. V iesītes pagasts “A u m a ņ i” P rivātīpašum s. N odrošinā ta  e lek troapgāde. Ir brīvas ēku un 

te rito rijas  platības
6. Saukas pagasts “V e csa u ka ” P rivātīpašum s. N odrošinā ta  e lek troapgāde. Ir brīvas ēku un 

te rito rijas  platības
7. Rites pagasts “S p o d ri” P rivātīpašum s. N odrošinā ta  e lek troapgāde. Ir brīvas ēku un 

te rito rijas  platības
8. Elkšņu pagasts “ Katlu m ā ja ” Pašvaldības īpašum s. N odrošinā ta  e lek troapgāde, 

ūdensapgāde Nožogota  te rito rija  tiek  izm anto ta . Ir brīvas 
te rito rijas

129



30.PIELIKUMS
Jēkabpils novadā apvienoto pilsētu un pagastu sadraudzības pilsētas

Nr.
Sadraudzības

p ilsē ta /pašva ld ība
Piezīmes

1 B ia logarda, Polija 
(w w w .b ia logard .in fo)

Sadraudzības līgums (Aknīstes pašvaldībai) parakstīts 1999. gada 31. jū lijā, 
tas paredz sadarbību v isās iespē jam ās jom ās. T erito riā lās reform as rezultā tā 
2 009 . gadā, izve idojoties A knīstes novadam , sadraudzība tu rp inās

2 Jodupes pašvaldība, 
Lie tuva (w w w .rok išk is .lt)

Sadarbība v isās iespē jam ās jom ās

3 M irgoroda , Ukraina 2 014 . gadā tika  noslēgts sadarbības līgums. Sadarbība uzsākta, a tsauco ties 
uz Latvijas vēstn ieces U kra inā Dr. A rg itas  Daudzes a ic inā jum u Latvijas 
Pašvaldību savienībai a ttīstīt Latv ijas pašvaldību sadarbību a r Poltavas 
apgaba lu  Ukra inā. Sadarbības līgums paredz sadarbību ku ltūras un 
pašdarbības, vēstu res m anto jum a sag labāšanas, tū rism a, ekonom isko  
sakaru  un c itu  jom u ve ic ināšanā

4 Melle, Vācija Sadarbība sākās 1994. gadā, kad kopīgas in tereses vieno ja  V ācu  -  baltiešu 
b iedrību M ellē un Latviešu -  vācu  in te resen tu  b iedrību Jēkabpilī. Tā bija 
vē lm e labāk iepazīt partnerva ls ts  nacionālo  ku ltū ru , o rgan izē t jaun iešu 
de legāc iju  un pašdarbības kolektīvu apm aiņu, ied ib ināt sakarus starp  
konkrē tām  skolām . O fic iā ls  sadraudzības līgums tika  parakstīts 1998. gada 
5. sep tem brī

5 Soko lov-Podļaski, Polija Sadraudzības līgums parakstīts 1992. gada novem brī, be t jaunā redakcijā  -  
200 4 .g a d a  5.m aijā . Tas paredz sadarbību izglītībā, ku ltū rā , sporta  un a tpūtas 
o rgan izēšanā, uzņēm ējdarbībā, sab iedrisko  o rgan izāciju  aktiv itā tēs, tū rism a 
un m uzeju darbībā, investīc iju  p lānošanā un realizēšanā

6 M ārdu, Igaunija Sadarbības līgums noslēgts 2003. gada 16. februārī. Lai a ttīstītu abu pilsētu 
ekonom iskos sakarus, paredzēts a tba ls tīt pārtikas ražotā ju un tirdzn iecības 
uzņēm um u sadarbību un sekm ēt uzņēm ēju p ieredzes apm aiņu. Puses 
apņēm ušās realizēt a rī kopīgus investīciju p ro jektus p ilsētu in fras truk tūras 
sakārtošana i un kom unālo  paka lpo jum u kva litā tes uzlabošanai. Kultūras 
jom ā paredzēti tau tas m ākslas kolektīvu koncerti, m ākslas da rbu  izstāžu 
o rgan izēšana

7 Č erv ionka  Leščina, Polija V ienošanās par sadarbību noslēgta  2004. gada 27. jūn ijā . G alvenās 
sadarbības jom as- izglītība, ku ltūra, sports. 201 8 .g a d a  novem bra mēnesī, 
atzīm ējo t abu va ls tu  -La tv ijas un Polijas R epublikas Neatkarības 
atjaunošanas s im tgadi attiecīgi 18. un 11. novem brī, Jēkabpils  p ilsētas 
pašvaldība kopā a r sadraudzības p ilsētu Č erv ionku  -L e šč in u , realizēja 
ku ltū rvēstu risko  izglītības apm aiņas p ro jektu , kurā abu sadraudzību pilsētu 
bērni apm eklē ja  pilsētas un piedalījās neatkarības s im tgadei ve ltīta jos 
svinīgajos pasākum os

8 Lida, Baltkrievija Līgum s pa r sadarbību noslēgts 2005 . gadā, tas tika pagarinā ts 2010.gadā . 
Tajā paredzēts sekm ēt abu partneru  uzņēm um u sadarbību tehniskās 
ražošanas p rodukc ijas  un patēriņa p reču savsta rpē jā  p iegādē un 
paka lpojum u sn iegšanā, kā arī kopēju ražotņu un kopuzņēm um u izveidi 
tā lākā perspektīvā. Svarīgs uzdevum s ir a rī p ieredzes apm aiņa un jaunāko  
tehno loģ iju  ieviešana dzīvojam o m āju ce ltn iecībā , ce ļu  būvē, sociā lo  un 
ku ltūras ob jektu  lab iekārtošanā. 2 0 1 8 .gadā dom es vadība iepazīšanās vizītē 
apm eklē ja  Lidas pašvaldību

9 Rokišķi, Lietuva Līgum s tika parakstīts 2 010 . gada 11. m artā, tas paredz ve ic inā t sadarbību 
kultūras, ekonom ikas, sociā la jā un izglītības jom ās. Tas palīdzēs izm anto t 
iespējas p ieda lo ties dažādos p ierobežas pro jektos, tā p a t a ttīstīt sadarbību 
ekonom ikas un uzņēm ējdarbības jom ā un c itās. Sadarbības līgums paredz 
uzturē t s is tem ātisku  in form ācijas un da rba  p ieredzes apm aiņu pa r abu 
pašvaldību darb ību  un soc iā lekonom isko  attīstību, ve ic inā t arī 
partne ra ttiec ību  attīstību sta rp  izglītības iestādēm , skolēnu tikšanās 
pasākum u norisi, sko lo tā ju  un audzēkņu de legāc iju  apm aiņu, attīstīt 
kon taktus sta rp  ku ltū ras iestādēm , ku ltūras b iedrībām  un radošajiem  
kolektīviem , kā a rī sadarbo ties v ides a izsardzības jom ā, koo rd inē t un a tbalstīt 
pasākum us, kas virzīti uz apkā rtē jās  v ides p iesārņošanas novēršanu. 2018. 
gadā Rokišķu pašvaldības de legācija  apm eklē ja  Jēkabpili pilsētas svētku 
ie tvaros

130

http://www.bialogard.info/
http://www.roki%c3%85%c2%a1kis.lt/


10 G aračuhura , A zerba idžāna Sadarbības līgums stā jās spēkā 20 1 2 .g a d a  16 .augustā . Kopīgās in tereses 
un m ērķis ir sadarbo ties, lai ve ic inā tu  p ieredzes apm aiņu, uzlabotu darbību 
ekonom ikas, sociā lās un eko loģ iskās a ttīstības p rog ram m u sagatavošanā un 
ieviešanā, radītu iespējas ieviest kopīgus p ro jektus v ie tē jās ekonom ikas, 
sociā lo  jau tā jum u, paka lpojum u sn iegšanas iedzīvotā jiem  jom ās, o rgan izē tu  
kopīgus pasākum us, lai izplatītu azerba idžāņu un latviešu nacionālās 
trad īc ijas un popularizē tu  ku ltū ras m anto jum u starp  iedzīvotājiem , kā arī 
o rgan izē tu  pašvaldības kolektīvu koncertus  un lie tišķās m ākslas un bērnu 
m ākslas izstādes.

2 019 . gada jū lijā  Jēkabp ils  p ilsētas svētku ie tvaros tika a tk lā ts  soliņš, kas 
ve ltīts  G aračuhuras reģ ionam . Šādi soliņi uz D augavas a izsargdam bja  jau  ir 
ve ltīti Mellei Vācijā , Lidai Baltkrievijā , Sokolovai Podļaski un Č ervionka i 
Ļeščinai Polijā

11 Parčim a (Parch im ), Vācija Sadarbības līgums noslēgts 2 014 . gada 5. jū lijā. Šobrīd aktīvas sadarbības 
nav

12 A vero ja  (Averoy), 
N orvēģija

Sadarbības līgums noslēgts 2011. gada 21. februārī.

No 2 020 . gada 1. novem bra līdz 2 022 . gada 31. ok tobrim  Avero jas 
p irm ssko las izglītības iestāde ir sadarbības partneris  Zasas vidussko las 
vadīta jā  Erasm us + pro jektā  “The Know ledge o f Langugaes -  a W orld w ith o u r 
B o rde rs ”

13 Kauhava (Kauhava), 
Som ija

N oslēgts nodom u pro toko ls pa r sadarbību 2 013 . gada 16. maijā. Šobrīd 
aktīvas sadarbības nav

14 Šarkovščina
(Sharkaw shchyna),
Baltkrievija

Līgum s noslēgts 2016. gada 19. augustā . 2 020 . gadā tika  uzsākts p ro jekts 
ce ļo joša ja i bērnu zīm ējum u izstādei, taču  C O V ID -19  izplatības dēļ tas tika 
a tce lts . Šobrīd a r pašvaldību ne tiek īs tenoti pro jekti, un tuvāko  sešu m ēnešu 
laikā nav p lānotas kopīgas aktiv itā tes

15 Zarasa i (Zarasai), Lietuva Līgum s noslēgts 2017. gada 12. augustā

16 Kupiškis (Kupiskis), Lietuva Līgum s noslēgts 2018. gada 21. decem brī.

Pašvaldība ir saņēm usi uza ic inā jum u piedalīties S ta rp tau tiska jā  fo lk loras 
festivā lā  “ Kupo lyna” 2021 .gada 24. -  26. jūnijā

17 Kum panas pašvaldība 
(C um pana com m une), 
Rum ānija

Līgum s noslēgts 2014. gada 6. maijā. 

Šobrīd aktīvas sadarbības nav

18 V ižņ ica  (Vyzhnytsia), 
Ukraina

Līgum s noslēgts 2019. gada 1. sep tem brī

19 M iori, Baltkrievija V ienošanās pa r sadarbību parakstīta  2018. gada 16 .septem brī. V ienošanās 
paredz ofic iā lu  de legāciju , sab iedrisko  organ izāciju , dažādu nozaru 
speciā lis tu  un uzņēm ēju, am atie rkopu un sportis tu  p ieredzes un in form ācijas 
apm aiņu. Iecerēts o rgan izē t in form ācijas apm aiņu par dzīvi pašvaldībās, 
iedzīvotā jiem  p ieejam ajiem  paka lpojum iem , pave ikto  te rito rijas 
lab iekārtošanā, v ides a izsardzībā, izglītībā, ku ltū rā , sportā , sociā la jā jom ā.

Šobrīd K rustp ils novads realizē pārrobežu pro jektu  kopā a r partneriem  no 
Latvijas un Baltkrievijas

20 Rokišķu rajona padom e, 
Lietuva

Pušu vadītā ju  un de legāc iju  darba  tikšanās pa r dažādām  tēm ām , p ieredzes 
apm aiņas b raucien i

21 Z idacevas pilsētas 
pašvaldība, Ukraina,

Pieredzes apm aiņa pam atdarb ības struk tū rā , kā arī p ilsētas adm in is trāc ijas  
vadības darbībā. Futbola sacensību organ izēšana a r sadraudzības pilsētu

22 C zeladz pilsētas 
pašvaldība, Polija

Pieredzes apm aiņa pam atdarb ības struk tū rā , kā arī p ilsētas adm in is trāc ijas  
vadības darbībā. Jaun iešu apm aiņa sta rp  Viesīti un Czeladzu

23 Baltkrievija , Postavas 
rajona izp ildkom iteja.

P ieredzes apm aiņa pam atdarb ības struk tū rā , kā arī p ilsētas adm in is trāc ijas  
vadības darbībā

24 Kriaunas pašvaldība 
Rokišķu rajonā, L ietuvā

Kultūras aktiv itāšu apm aiņa (koncerti, līdzdalība svētkos, pasākum os u .tm l.). 
Kopš 2020. gada m arta kopējās sadarbības aktiv itā tes ap turē tas (C o v id -1 9 
vīrusa izplatības ietekm ē)

131



Jēkabpils novads -  
lieliska v ie ta  dzīvošanai, b iznesam  un a tp ū ta i Zem gales reģ ionā

Vāka noformējumam izmantota fotogrāfija “Spāre” , autors P.Jaunzems, EFIAP

132



Œ >

35C û

t =

с о

rv l
< = >
r*vl

r * v |
< = >r v i





Sa tu rs

Ievads....................................................................................................................................................................... 3

Saīsinājumi un apzīmējumi.....................................................................................................................................4

1 Situācijas raksturojuma kopsavilkums......................................................................................................... 5

1.1 Vispārēja informācija..........................................................................................................................5

1.2 Iedzīvotāji............................................................................................................................................. 6

1.3 Sociālais nodrošinājums................................................................................................................. 11

1.4 Dabas vērtības.................................................................................................................................. 12

1.5 Dzīves telpa .....................................................................................................................................  14

1.6 Vides kvalitāte..................................................................................................................................17

1.7 Uzņēmējdarbība un ekonomiskā vide.............................................................................................19

1.8 Novada pārvalde..............................................................................................................................21

2 Stratēģiskā daļa........................................................................................................................................... 25

2.1 Vīzija par Jēkabpils novadu 2035.gadā.........................................................................................25

2.2 Ekonomiskais profils un specializācija........................................................................................... 26

2.3 Stratēģiskie mērķi............................................................................................................................ 28

2.4 Attīstības mērķa rādītāji vidējā termiņā..........................................................................................31

2.5 Prioritātes..........................................................................................................................................32

2.6 Jēkabpils novada vidēja termiņa attīstības plānošanas procesa saskaņotība un pēctecība .. 36

2



Ievads
1. Jēkabpils novada attīstības program m a 2021. -  2027.gadam  (turpm āk tekstā -  Attīstības 

programm a) ir vidēja term iņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurš kalpo kā vadlīnijas 
novada attīstības politikas veidošanai, dažādu pašvaldības institūciju darbības plānu izstrādei, 
pašvaldības budžeta veidošanai un investīciju piesaistei.

2 . Attīstības program m a izstrādāta, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības, saskaņā ar 
Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021. -  2035.gadam  un izvērtējot nacionālā 
līmeņa, Zemgales plānošanas reģiona un blakus esošo pašvaldību plānošanas dokumentus. 
Attīstības program m as izstrādē izmantots VARAM izstrādātais dokum ents “ Metodiskie ieteikumi 
attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī” (2021.gada 11.marta redakcija).

3. Atbilstoši likumam “Adm inistratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” , sākot ar 01.07.2021. 
Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā ietilpst sešas teritoriālās vienības -  Jēkabpils pilsēta un 
esošie Aknīstes novads (Aknīste, Aknīstes, Asares, Gārsenes pagasts), Jēkabpils novads (Ābeļu, 
Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes un Zasas pagasts), Krustpils novads (Atašienes, 
Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagasts), Salas novads (Salas un Sēlijas pagasts) un 
Viesītes novads (Viesīte, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts). Attīstības program m as izstrādē 
sadarbojas visu iesaistīto teritoriju pašvaldības.

4. Saturiski un strukturāli Attīstības programm a sastāv no sekojošām sadaļām:

■ Pašreizējās situācijas raksturojums;
■ Stratēģiskā daļa;
■ Rīcības plāns un Investīciju plāns;
■ Īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtība;
■ Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem.

5. Atbilstīgi metodiskajiem norādījumiem Attīstības programm ā ietverts Pašreizējās situācijas
raksturojuma kopsavilkums. Aptverošs pašreizējās situācijas raksturojums, kas izmantots kā
informatīvais pamats gan Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. -  2035.gadam, 
gan Jēkabpils novada attīstības programmas 2021. -  2027.gadam  izstrādei -  noform ēts kā atsevišķs 
dokuments. Pašreizējās situācijas raksturojums strukturēts pēc resursu un uzņēmējdarbības vides 
pieejas, tajā apkopoti situācijas izpētes rezultāti ar mērķi raksturot novada attīstības stāvokli, 
resursus, kas veido izaugsmes potenciālu, un trūkumus, kuru novēršanai nepieciešams risinājumi.

6. Informācijas iegūšanai izmantoti spēkā esošie Jēkabpils novada atsevišķo teritoriju attīstības
plānošanas dokumenti, statistikas dati, attīstības tendenču dinamiskā un salīdzinošā analīze,
pašvaldības speciālistu sagatavotā informācija, dažādu interneta adrešu resursi, iedzīvotāju aptaujas 
rezultāti, secinājumi, kas iegūti intervijās, kā arī tem atisko darba grupu diskusiju rezultāti un to 
interpretācija.

7. Lai noskaidrotu apvienotā Jēkabpils novada iedzīvotāju viedokli par pieejamo pakalpojumu un 
infrastruktūras kvalitāti, novada turpm ākām  attīstības iespējām, esošām problēmām un to 
iespējamajiem risinājumiem, tika organizēta iedzīvotāju aptauja. Aptaujas anketu aizpildīja 870 
respondenti. Attīstības program mas izstrādes posmā notika semināru -  diskusiju cikls 5 tematiskās 
darba grupās: (1) Sabiedrības attīstība; (2) Labklājība; (3) Uzņēmējdarbības (biznesa) attīstība; (4) 
Mobilitāte un aizsniedzamība; (5) Vide un enerģētika.

8. Aptverošs ziņojums par sabiedrības iesaisti attīstības plānošanas dokumentu izstrādē sniegts 
Pārskatā par sabiedrības līdzdalības pasākumiem, kas noformēts kā atsevišķs dokuments.

3



Saīsinājum i un apzīmējumi
A1 -  valsts galvenais autoceļš A1 
AAA -  aizsargājamo ainavu apvidus 
AER -  atjaunojamie energo resursi 
AS -  akciju sabiedrība 
cilv. -  cilvēks
CSP -  Centrālā Statistikas pārvalde
ERAF -  Eiropas Reģionālās attīstības fonds
ES -  Eiropas Savienība
ES EF -  Eiropas Savienības struktūrfondi
ESF -  Eiropas Sociālais fonds
EUR -  euro
GRT -  garīga rakstura traucējumi 
ha -  hektārs
IIN -  iedzīvotāju ienākuma nodoklis
IK -  individuālais komersants
IKT -  informācijas un komunikācijas tehnoloģijas
IT -  informācijas tehnoloģijas
IU -  individuālais uzņēmums
IZM -  Izglītības un zinātnes ministrija
ĪADT -  īpaši aizsargājamās dabas teritorijas
JVĢ -  Jēkabpils Valsts ģimnāzija
km -  kilometrs
km2 -  kvadrātkilometrs
LAD -  Lauku atbalsta dienests
Latvija 2030 -  Latvijas ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija līdz 2030.gadam
LR -  Latvijas Republika
LVC -  VSIA “Latvijas Valsts ceļi”
LVĢMC -  Latvijas Vides ģeoloģijas un 
meteoroloģijas centrs
m -  metrs
M -  miljons
m.g. -  mācību gads
m2 -  kvadrātmetrs

m3 -  kubikmetrs
max -  maksimums
MWh -  megavatstunda
NAI -  notekūdeņu attīrīšanas iekārtas
NATURA 2000 -  Eiropas Savienības dabas 
daudzveidības saglabāšanai izveidoto aizsargājamo 
teritoriju tīkls
NBS -  Nacionālie bruņotie spēki
NĪN -  nekustamā īpašuma nodoklis
NVA - Nodarbinātības Valsts aģentūra
NVO -  nevaldības organizācija
P1 -  valsts reģionālais autoceļš P1
pag. -  pagasts
PB -  pašvaldības budžets
PFIF -  pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonds
PII -  pirmsskolas izglītības iestāde
PMLP -  Latvijas Republikas Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvalde
RAIM -  reģionālās attīstības indikatoru modulis
SEG -  siltumnīcefekta gāzes
SIA -  sabiedrība ar ierobežotu atbildību
SM -  stratēģiskais mērķis
SVID -  stipro un vājo pušu, iespēju un draudu 
analīze
TEN-T -  (Trans-European Transport Network) 
Eiropas transporta tīkls
TIC -  tūrisma informācijas centrs
tūkst. -  tūkstotis
UIN -  uzņēmuma ienākuma nodoklis
VARAM -  Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija
VID -  Valsts ieņēmumu dienests
VK -  Valsts kase
VSAA -  Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 
VTP -  vidēja termiņa prioritāte 
ZM -  Zemkopības ministrija 
ZS -  zemnieku saimniecība

4



1 Situācijas raks tu ro ju m a kopsavilkum s

1.1 Vispārēja informācija
9 . Jēkabpils novads izveidots 2020. gada administratīvi teritoriālās reformas rezultātā. Tas atrodas 

Latvijas dienvidaustrumu daļā, Zemgales plānošanas reģiona austrumu daļā, Daugavas abos 
krastos. Jēkabpils novada teritorijas platība ir 2996 km2, kas veido 28%  no Zemgales plānošanas 
reģiona kopējās platības. Tas iekļauj sevī vairākus līdzšinējos novadus:

Jēkabpils Aknīstes Viesītes Salas Jēkabpils Krustpils
novads novads novads novads novads

10. Pašreizējo Jēkabpils novada teritoriālo iedalījumu veido 22 pagasti, no kuriem platības ziņā lielākais 
ir Viesītes pagasts (10,4%  no novada teritorijas) un Atašienes pagasts (8,1%  no novada teritorijas), 
divas pilsētas -  Aknīste un Viesīte un viena valstspilsēta -  Jēkabpils.

1.1 attēls. Jēkabpils novada teritoriālais iedalījums

5



11. Lielākie apdzīvotības centri ir Jēkabpils (21,9 tūkst. iedzīvotāju1), Viesīte (1,4 tūkst. iedzīvotāju) un 
Aknīste (1,0 tūkst. iedzīvotāju), pārējie 16,3 tūkst. novada iedzīvotāju dzīvo ciemos, nelielos 
apdzīvotības centros vai lauku teritorijā. Lielākie no ciemiem un nelielajiem apdzīvotības centriem, 
kuros iedzīvotāju skaits pārsniedz 300, ir Salas pagasta Sala (1,3 tūkst. iedzīvotāju) un Birži (473 
iedzīvotāji), Gārsenes pagasta Kraujas (382 iedzīvotāji), Kūku pagasta Jaunā muiža (353 iedzīvotāji) 
un Zasas pagasta Zasa (302 iedzīvotāji).

1.2 Iedzīvotāji
12.

13.

14.

Novada attīstība ir cieši saistīta ar tās apdzīvotību. Atbilstoši CSP datiem uz 2020. gada sākumu 
Jēkabpils novadā dzīvo 40 790 iedzīvotāju2, kas ir 18% no Zemgales plānošanas reģiona iedzīvotāju 
skaita. No visiem iedzīvotājiem 21 383 bija sievietes (52%), bet 19 407 -  vīrieši (48%).

Jēkabpils novada apdzīvotības kodolu veido Jēkabpils valstspilsēta, kurā dzīvo aptuveni 54%  
novada iedzīvotāju3, Viesītes pilsētā dzīvo 3,7%  iedzīvotāju un Aknīstes pilsētā 2,5%  iedzīvotāju, 
savukārt novada ciemos un lauku teritorijās (22 pagastos) dzīvo 16,3 tūkst. (39.8% ) iedzīvotāju.

Apdzīvotība Jēkabpils novadā samazinās, līdzīgi, kā tas notiek citās Zemgales plānošanas reģiona 
teritorijās, reģionā un valstī kopumā. Kopš 2010. gada novadā iedzīvotāju skaits sarucis par 15%, 
nedaudz vairāk kā tas ir Zemgales reģionā (13% ) un būtiski pārsniedzot valsts vidējo rādītāju (10%).

Avots: CSP, 2021
2.1 attēls. Iedzīvotāju blīvums un iedzīvotāju skaita izmaiņas Jēkabpils novadā 2016.-2020. gadā 

15. Tom ēr relatīvais ikgadējais populācijas kritums pēdējos gados kļūst lēnāks. Piemēram, novadā 
2017. gadā iedzīvotāju skaits samazinājies par 2.1%  pret iepriekšējo gadu, bet 2019. gadā tikai par

1 Iedzīvotāju skaits 2020. gada sākumā atbilstoši CSP RIG010
2 iedzīvotāju skaits pēc faktiskās dzīvesvietas. Avots: CSP ISG050
3 Dati uz 2020. gada sākumu, Avots: CSP IRS030

6



1.1%. Zemgales planošanas reģiona attiecīgie rādītāji šaja laika posma bija 1.1% un 0.8%, bet 
Latvijā vidēji 0 .8%  un 0.6%.

16. Iedzīvotāju skaita izmaiņas rada gan dabiskās, gan mehāniskās iedzīvotāju kustības rādītāji. 
Dabiskās kustības rādītājs Jēkabpils novadā laikā posmā no 2010.gada ir bijis negatīvs -  mirstības 
izraisītais iedzīvotāju skaita samazinājums katru gadu ir pārsniedzis dzimstības rādītājus.

17. Kopumā laika posmā no 2010. gada līdz 2020. gada sākumam dabiskās kustības rezultātā Jēkabpils 
novads ir zaudējis 2961 iedzīvotāju, tom ēr vēl lielāks cilvēku skaits ir aizbraucis no novada -  
4275 iedzīvotāji. Pēdējo 2-3 gadu laikā iedzīvotāju aizbraukšana ir būtiski samazinājusies.

18. Jēkabpils novadā uz 2020.gada sākumu 62%  iedzīvotāji ir darbspējas vecumā, 15% līdz darbspējas 
vecum am  un 23%  (jeb 9534 cilvēki) pēc darbspējas vecum aError! Bookmark not defined.. Pēdējo gadu laikā, 
samazinoties iedzīvotāju skaitam, demogrāfiskās slodzes rādītājs ir palielinājies no 599 2016. gadā 
līdz 625 2020. gadā.4

19. Neraugoties uz dem ogrāfiskās slodzes pastiprināšanos Jēkabpils novadā, tā joprojām  ir zemāka 
nekā vidēji Zemgales reģionā vai valstī. Jo zemāks demogrāfiskās slodzes līmenis, jo  vidēji katram 
darbspējas vecum a iedzīvotājam ir jāuztur mazāks to iedzīvotāju skaits, kas nav darbspējas vecumā, 
t.i., bērni un iedzīvotāji virs darbspējas vecuma.

2 0 . Atbilstoši iedzīvotāju reģistra statistikai, Jēkabpils novada iedzīvotāju vidū izteikti dom inē latvieši, 
veidojot 74%  no populācijas. Tas ir nedaudz vairāk kā Zemgales plānošanas reģionā vidēji un būtiski 
vairāk nekā Latvijā kopumā -  attiecīgi 72%  un 63%. Līdzīgi kā visā valstī, otrā izplatītākā iedzīvotāju 
grupa Jēkabpils novadā pēc tautības ir krievi, kas veido 21%.

2 1 . Salīdzinājumā ar citām teritorijām, Jēkabpilī iedzīvotāju etniskais sastāvs ir daudzveidīgs un plašs. 
Latvieši veido lielāko daļu no pastāvīgajiem iedzīvotājiem (62% ), krievi -  26%, baltkrievi -  3%, poļi -  
3% un citas tautības -  6% 5. Pilsētā darbojas vairākas nacionālo minoritāšu biedrības, kas dod savu 
pienesumu kultūras dzīves bagātināšanai Jēkabpils pilsētā.

2 2 . Jēkabpils novads ir ģimenēm draudzīga pašvaldība ar pieejamu izglītības, sporta, kultūras, mākslas, 
mūzikas, jauno un mūsdienīgo tehnoloģiju un rekreācijas infrastruktūru. Pašvaldība nodrošina 
ēdināšanu trūcīgo, daudzbērnu un m aznodrošināto daudzbērnu ģimeņu bērniem PII un 
sākumskolās. Skolēnu autobusi bērnus ved uz un no skolas. Visā novada teritorijā bērni un jaunieši 
var pieteikties interešu izglītības pulciņiem, vasarā jauniešiem ir iespēja piedalīties nodarbinātības 
programmās, kurās pašvaldības sadarbojas ar NVA un jauniešiem  ir iespēja strādāt un saņemt 
atalgojumu, kā arī apgūt noderīgu praksi un iemaņas.

2 3 . Novadā tiek domāts arī par jauniešu -  personu vecum ā no 13 līdz 25 gadiem -  dzīves kvalitāti, 
veicinot viņu iniciatīvas, darba tikumu un patriotismu, līdzdalību lēmumu pieņemšanā un 
sabiedriskajā dzīvē, kā arī atbalstot darbu ar jaunatni. Kopējais jauniešu skaits novadā, ņemot vērā 
arī Jēkabpils Agrobiznesa koledžas audzēkņus, pārsniedz 6000. Vairākās, tom ēr ne visās 
apvienotajā Jēkabpils novadā aptvertajās teritorijās ir izstrādāti ilgterm iņa plānošanas dokumenti 
jaunatnes politikas jom ā un tiek īstenoti tieši jauniešiem  mērķēti projekti.

2 4 . Apvienotajā Jēkabpils novadā tuvākajā laikā jāveido vienota bērnu un ģimeņu politika, arī jaunatnes 
politika, apzinot labās prakses piemērus un ieviešot tos visā Jēkabpils novada teritorijā.

2 5 . Līdzšinējās negatīvas demogrāfiskas tendences novadā un valstī kopumā liek prognozēt arī 
turpm āku iedzīvotāju skaita samazinājumu. Saskaņā ar SIA “ Karšu izdevniecība Jāņa sēta” pēc 
VARAM pasūtījuma izstrādātajām prognozēm, saglabājoties līdzšinējām tendencēm  iedzīvotāju 
skaita dinamikā, iedzīvotāju skaits Jēkabpils novadā 2030. gadā būs tikai 34.7 tūkstoši iedzīvotāju. 
Turklāt, iedzīvotāji ir jebkuras pašvaldības pastāvēšanas pamatā, tāpēc, saasinoties situācijai, 
sagaidāma pašvaldību savstarpēja konkurēšana par apdzīvotības saglabāšanu.

2 6 . A tceroties, ka m igrācija veido nozīmīgu daļu iedzīvotāju skaita kritumā, turpm āko gadu izšķirošs 
izaicinājums Jēkabpils novada pārvaldīšanā būs m igrācijas saldo samazināšana, tuvinot to nullei. 
Tādējādi būtu iespējams ne gluži lauzt, tom ēr mainīt dinamiku un 2030.gadā prognozēt iedzīvotāju 
skaita kritumu Jēkabpils novadā par aptuveni 6.2%  (38.3 tūkst. iedzīvotāju novadā 2030.gadā).

4 Avots: aprēķins pec CSP IRG010
5 Avots: CSP RIG020

7



1.2.1 Sabiedrības attīstība
2 7 . Sabiedrības attīstības komponentes -  izglītība, kultūra, sports, arī kopienas iniciatīva un iesaistīšanās 

teritorijas izaugsmes sekmēšanā -  ir cieši saistītas ar dzīves kvalitātes jēdzienu, tādējādi būtiski 
ietekmē teritorijas pievilcību. Turklāt izglītība tieši ietekmē teritorijas tautsaim niecisko un sociālo 
izaugsmi, savukārt kultūra un sports, un kopienas aktivitātes veicina individuālo iniciatīvu, radošumu 
un attīsta piederību teritorijai.

1.2.2 Izglītī
2 8 . Izglītības infrastruktūras un pakalpojuma galvenais patērētājs ir bērni un jaunieši, kuriem izglītība 

rada pamatu pilnvērtīgai dzīvei visa mūža garumā. Pēc PMLP informācijas 2021. gada 1. janvārī 
Jēkabpils novada teritorijā deklarēti 7578 bērni, tai skaitā 2835 vecum ā līdz 6 gadiem un 4743 bērni 
vecum ā līdz 18 gadiem (neieskaitot). Kopumā pēdējo gadu laikā bērnu skaitam ir tendence 
samazināties, tom ēr atsevišķās novada teritorijās bērnu skaits ir saglabājies stabils vai pat 
palielinājies, piemēram, Jēkabpils pilsētā.

29.

30.

Avots: plānošanas speciālistu sagatavotā informācija
3.1 attēls. Izglītības iestāžu izvietojums Jēkabpils novadā 

Novada teritorijā darbojas 22  pirmsskolas izglītības iestādes , tai skaitā, pamatskolas, kurās īsteno 
pirmsskolas izglītības programmas. Atsevišķās pirmsskolas izglītības iestādēs tiek īstenotas arī 
speciālās pirmsskolas izglītības programmas.

Visās novada teritorijā esošajās pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamie tiek uzņemti no pusotra 
gada vecuma. Šobrīd pirmsskolas izglītības iestādes nodrošina nepieciešamo vietu skaitu 
izglītojamajiem, nevienā no iestādēm nav rindu. A rī iedzīvotāju aptaujā paustais viedoklis liecina, ka 
91%  no respondentiem, kas izmanto šo pakalpojumu, norādījuši, ka ir apmierināti vai drīzāk 
apmierināti ar tā kvalitāti.

8



3 1 . Novada teritorijā darbojas 18 pamatizglītības un vispārējās izglītības iestādes . 2020./21. mācību 
gada sākumā novada teritorijā pamatizglītību un vispārējo izglītību apguva kopumā 4266 izglītojamie, 
kas ir par 15 skolēniem vairāk, salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu.

32. Lielākā daļa no pamatizglītības un vispārējās izglītības iestādēm īsteno arī speciālās izglītības 
programmas, tai skaitā program m as izglītojamajiem ar mācīšanās traucējum iem , garīgās attīstības 
traucējum iem  u.c. Jēkabpils 3. vidusskola un Antūžu pamatskola īsteno arī atsevišķas profesionālās 
izglītības programmas, savukārt Jēkabpils 2. vidusskola īsteno izglītības programmas arī 
mazākumtautību izglītojamajiem.

3 3 . Pirmsskolas izglītības iestāžu, pamatizglītības un vispārējās izglītības skolu tehniskais stāvoklis 
Jēkabpils novadā ir apm ierinošs vai labs, tom ēr vairākās mācību iestādēs ir nepieciešams veikt 
ieguldījumus materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai.

3 4 . Profesionālo izglītību novadā va r apgūt Jēkabpils pilsētā -  Jēkabpils Agrobiznesa koledžā . Koledža 
darbojas kā Izglītības un zinātnes ministrijas pakļautības iestāde.

3 5 . Jēkabpils Agrobiznesa koledžā studē un mācās izglītojamie pārsvarā (~80% ) no citiem novadiem un 
pilsētām. Audzēkņu skaits koledžā pēdējos gados ir stabili augošs, 2020/21. mācību gadā 
sasniedzot 384 audzēkņus.

36. Koledžas piedāvājums ietver sevī plašu izglītības program m u klāstu, kas piemērots gan 
tradicionālām nozarēm -  augkopība, būvniecība, viesnīcas pakalpojumi, gan arī mūsdienīgiem 
darbības virzieniem ar augošo pieprasījumu -  programmēšana, multimediju dizains, datorsistēmas, 
datortīkli un datubāzes.

3 7 . Jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā augstāko izglītību var iegūt divās augstākās izglītības 
iestādēs Jēkabpilī - Baltijas Starptautiskās akadēmijas (BSA) Jēkabpils filiālē (piedāvā 6 studiju 
programmas, izglītojamo skaits 2020/21. mācību gadā -  120) un Latvijas Universitātes Jēkabpils 
filiālē (piedāvā 3 studiju programmas, izglītojamo skaits 2020/21. mācību gadā -  86).

38. Jēkabpils novada teritorijā darbojas piecas profesionālās ievirzes izglītības iestādes6 - Jēkabpils 
Mākslas skola, Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas skola, Jēkabpils Sporta skola, Sēlijas Sporta skola 
un Viesītes Mūzikas un mākslas skola.

3 9 . Šo profesionālas ievirzes skolu apmācību piedāvājumu un kvalitāti ir novērtējuši gan Jēkabpils 
novada iedzīvotāji, gan cilvēki tuvākajos kaimiņu pagastos -  audzēkņu skaits pēdējā mācību gadā ir 
audzis visas trijās kategorijās par 5-6% . Vispopulārākais virziens ir sports -  979 audzēkņi 
2020/21. mācību gadā, vizuāli plastiskā māksla un mūzika ir piesaistījušas katra pa gandrīz 
370 audzēkņiem.

4 0 . Interešu izglītības program m as tiek īstenotas katrā izglītības iestādē -  dažādu pulciņu un 
amatiermākslas kolektīvu veidā. Papildu iespējas interešu izglītībai un jēgpilna brīvā laika pavadīšanai 
ir pieejamas Aknīstes Bērnu un jauniešu centrā, Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrā, Salas bērnu un 
jauniešu centrā un Viesītes Jaunatnes iniciatīvu centrā.

4 1 . Bērnu un jauniešu centri nav vienīgās interešu izglītības un brīvā laika pavadīšanas iespējas. Pulciņi 
un brīvā laika pavadīšana tiek nodrošināta Biržu Tautas namā, Sēlpils Kultūras namā u.c. Kopumā 
Jēkabpils novada iedzīvotāji ir apm ierināti ar interešu izglītības pakalpojuma kvalitāti.

4 2 . Jēkabpils novadā tiek īstenoti arī pieaugušo izglītības un mūžizglītības pasākum i, kuru realizāciju 
galvenokārt nodrošina Jēkabpils Izglītības pārvaldes struktūrvienība “Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs” (Jēkabpils TITC). Centrs īsteno vairākas pieaugušo neformālās 
izglītības, profesionālās tālākizglītības, profesionālās pilnveides programmas.

4 3 . Atsevišķas mūžizglītības aktivitātes notiek arī c itu r novada teritorijā. Tom ēr aptaujās norādīts, ka 
pieaugušo mūžizglītības pakalpojumu kvalitāte neapmierina Jēkabpils iedzīvotājus. Mūžizglītības 
sistēmā iesaistīto iestāžu darbība pagaidām netiek centralizēti koordinēta, informācija par iespējām 
saņem t pakalpojumu nav pietiekami pieejama. Tādējādi var pieņemt, ka resursu izmantošanu šajā 
jomā iespējams optim izēt, nezaudējot sniegto pakalpojumu kvalitāti.

9



1.2.3 Kultūrvide, kultūras iestādes un pasākumi
4 4 . Jēkabpils novadā ir plašs kultūrvēsturisko objektu skaits -  gan valsts, gan vietējas nozīmes kultūras 

piem inekļi7. Novada teritorijā atrodas virkne arheoloģijas pieminekļu -  dažādi senkapi, viduslaiku 
kapsētas, pilskalni, kulta vietas u.c.; arhitektūras pieminekļi -  Marinzejas muiža ar parku un apbūvi, 
vairākas baznīcas, dzīvojamo ēku komplekss Pasta ielā Jēkabpilī. Vairāki valsts nozīmes mākslas 
pieminekļi atrodas Krustpils luterāņu baznīcā Jēkabpilī, arī Dignājas luterāņu baznīcā, Gārsenes, 
Asares luterāņu baznīcās, Gārsenes pilī. Nozīmīgākie vēstures pieminekļi ir Dzejnieka Raiņa bērnības 
dienu māja Dunavas pagasta Tadenavā, kurā iekārtots muzejs, un Tēlnieka J.M ikena dzimtās mājas 
Aknīstes pagastā.

4 5 . Valsts nozīmes industriālā kultūras pieminekļa statuss ir šaursliežu dzelzceļa mezglam Viesītē un trim 
Strūves ģeodēziskā loka punktiem -  “ Daborkalns” un “A rb idān i” Sēlpils pagastā, kā arī “ U rm en” 
Elkšņu pagastā. Jēkabpils pilsētas vēsturiskajam  centram  -  Krustpils pils un Krustpils pilsētas 
senākās daļas apbūvei Daugavas labajā krastā un Jēkabpils pilsētas senākās daļas apbūvei 
Daugavas kreisajā krastā -  ir valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa statuss. Savukārt Strūves 
ģeodēziskā loka punkts "Jēkabpils" ir iekļauts UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā.

46. Novads ir bagāts arī ar dažādiem citiem tūrisma objektiem -  muzejiem, sakrālajiem objektiem, citām 
ēkām ar kultūrvēsturisku un arhitektonisku vērtību, dabas objektiem u.c.

4 7 . Jēkabpils novadā ir plašs kultūras iestāžu tīkls: teritorijā darbojas 25 kultūras (tautas) nami vai centri 
un 30 bibliotēkas.

48. Jēkabpils pilsētā kultūras dzīves organizēšanu īsteno pašvaldības iestāde Jēkabpils Kultūras 
pārvalde un Jēkabpils tautas nams, Krustpils kultūras nams un abas pilsētā esošās bibliotēkas, kas 
ir Jēkabpils Kultūras pārvaldes struktūrvienības. Gandrīz katrā no pagastiem ir kultūras (tautas) 
nams vai centrs. Kultūras dzīve risinās arī amatniecības centros un muzejos.

4 9 . Jēkabpils novadā darbojas dažādi pašdarbības kolektīvi, tai skaitā bērnu un jauniešu -  dramatiskie 
kolektīvi, amatieru teātri, ansambļi, kori, folkloras kopas, deju kolektīvi, dažāda veida pulciņi (piem., 
rokdarbu pulciņš, jauno dīdžeju pulciņš, aktīvā dzīvesveida pulciņš, novadpētniecības pulciņš), 
Jēkabpils pilsētā darbojas arī tautas lietišķās mākslas studija, pūtēju orķestris, darbojas 
mazākumtautību amatiermākslas kolektīvi.

5 0 . Iedzīvotāju aptaujā respondenti atzinīgi novērtējuši gan kultūras iestāžu (kultūras namu, bibliotēku) 
darbību, gan kultūras pasākumu kvalitāti. 74% no respondentiem, kas apmeklē kultūras pasākumus 
novadā, ir pilnībā vai drīzāk apmierināti ar kultūras un izklaides pasākumu kvalitāti. Dažādu kultūras 
pasākumu apmeklēšana ir viens no galvenajiem apvienotajā Jēkabpils novadā aptverto teritoriju 
iedzīvotājus vienojošajiem aspektiem. Jēkabpils novads ir novads ar ļoti stabilām kultūras tradīcijām. 
Uzkrāto kultūras vērtību saglabāšana un pilnvērtīga izmantošana teritorijas iedzīvotāju labklājības 
kāpināšanai un novada atpazīstamības veicināšanai ir neatņemama novada turpm ākas 
pastāvēšanas sastāvdaļa.

1.2.4 Sports un sabiedrības veselība
5 1 . Katra no jaunizveidotā Jēkabpils novada pašvaldībām risina iedzīvotāju iesaistīšanu sporta un aktīvās 

brīvā laika pavadīšanas aktivitātēs, tādējādi veicinot sabiedrības veselību.

5 2 . Jēkabpils multifunkcionālā sporta halle ir centrālā sporta un atpūtas bāze reģionā, kurā mūsdienīgos 
un daudzveidīgos treniņu apstākļos augstā līmenī notiek ne tikai lielākie vietējie sporta pasākumi, bet 
arī valsts un starptautiska mēroga sacensības. Universālajā sporta zālē ir iespējams trenēties 
basketbolā un volejbolā, kā arī aizvadīt spēles un rīkot dažādas sacensības līdz pat 1100 līdzjutēju 
klātbūtnē. Ledus laukums ar 300 skatītāju vietām ir piemērots hokejam, kērlingam un slidošanai. 
Halles teritorijā blakus stadionam, ir izveidots laukums strītbolam un universāls sporta laukums, kas

7 valsts un vietējas nozīmes kultūras pieminekļu aizsardzība un izmantošana atbilstoši likumam “Par kultūras pieminekļu aizsardzību” 
un 2003. gada 26. augusta MK noteikumiem Nr. 474 “Noteikumi par kultūras pieminekļu uzskaiti, aizsardzību, izmantošanu, 
restaurāciju un vidi degradējoša objekta statusa piešķiršanu”

10



paredzēts vasaras sezonas sporta aktivitātēm. Plašākam sabiedrības lokam paredzēta 300 m2 liela 
trenažieru zāle, 150 m2 liela aerobikas un horeogrāfijas zāle, kā arī konferenču zāle un kafejnīca.

53. Komandu sportam  un individuālo treniņu iespējas sniedz arī Jēkabpils sporta nams un sporta 
komplekss “Stadions” , sporta baseins “C itrus” , ar kuru pašvaldībai ir noslēgts līgums.

5 4 . Tiek nodrošinātas arī sportošanas iespējas publiskajā ārtelpā -  Radžu ūdenskrātuvē ir pieejama Zilā 
karoga pludmale un iespējama laivu, ūdens velosipēdu un SUP dēļu noma, licencēta makšķerēšana 
un vēžošana, bet “ M ežaparks” ir pieejama veselības taka, bērnu rotaļu laukums, vingrošanas 
iekārtas, Lūšu taka, pēdu taka, spēle “ Meža dom ino” , Saules terase, pludmales volejbola un strītbola 
laukumi, vissezonas kameršļūkšanas trase. Tuvākajā laikā ir plānots izveidot arī skeitparku.

55. Pārējā novada teritorijā katrā pagastā iedzīvotāju sportošanai un veselīga dzīvesveida uzturēšanai 
tiek piedāvāta izglītības iestāžu sporta infrastruktūra, kas ietver sevī sporta zāles, trenažieru un 
vingrošanas zāles, āra sporta infrastruktūru -  sporta laukumus/ stadionus, bērnu rotaļlaukumus, 
iedzīvotājiem pieejama arī biedrību un klubu ierīkotā un piedāvātā sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūra. Aktīvai atpūtai pieejami novada dabas resursi -  parki un takas gājējiem un nūjotājiem, 
ūdeņu teritorijas pludmales un ūdens sporta un atpūtas cienītājiem. Sabiedrības sporta dzīvi novada 
teritorijā veido pašvaldības piesaistīti sporta koordinatori vai organizatori.

56. 57%  no respondentiem 2021.gada Jēkabpils novada iedzīvotāju aptaujā norādījuši, ka sporto, turklāt 
pārsvarā izvēlas sporta iespējas tuvu savai dzīvesvietai. Aptaujas rezultāti norāda, ka 82% 
iedzīvotāju novērtējuši šo savu dzīves jomu kā apmierinošu vai drīzāk apmierinošu.

57. Sporta infrastruktūra koncentrējas novada attīstības centros -  pilsētās un lielākajos ciemos, tom ēr 
arī lauku teritorijās ir pieejama sporta infrastruktūra tautas sporta veidu pastāvēšanai.

1.2.5 Sabiedrības līdzdalība
58. Sabiedrības aktīva līdzdalība ir obligāts priekšnosacījums teritorijas ilgtspējīgai attīstībai, tāpēc 

Jēkabpils novadā tiek īstenotas dažādas aktivitātes, lai iesaistītu iedzīvotājus dzīves vides 
uzlabošanā un palielinātu informētību par notiekošo novadā:

•  regulāri tiek sniegta informācija pašvaldības tīmekļa vietnē, informatīvajā izdevumā un 
sociālajos tīklos, kā arī reģionālajā televīzijā;

•  tiek organizētas iedzīvotāju aptaujas, lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par dažādiem 
aktuāliem jautājum iem;

• aicina iesaistīties lēmumu pieņemšanas procesos, plānošanas dokumentu izstrādē, 
aicinot iedzīvotājus piedalīties publiskajās apspriešanās, darba grupās;

•  iedzīvotāji tiek aicināti piedalīties pašvaldības organizētajās sapulcēs ar iedzīvotājiem.

59. Līdzšinējās domes periodiski sadarbojušās ar daudzām savā teritorijā esošajām biedrībām, 
galvenokārt sporta, veselīga dzīvesveida, mūžizglītības, sociālo pakalpojumu un uzņēmējdarbības 
jomā, rīkojot kopīgus pasākumus un veicot informācijas apmaiņu.

6 0 . Nevaldības organizācijām -  biedrībām, nodibinājumiem un citām iedzīvotāju iniciatīvas grupām -  ir 
nozīmīga loma teritorijas un kopienas attīstības sekmēšanā. Saskaņā ar Lursoft informāciju Jēkabpils 
novadā darbojas ap 300 nevaldības organizācijas.

6 1 . Tom ēr iedzīvotāju aptaujas rezultāti pasaka, ka iedzīvotāji vēlas vairāk iesaistīties attīstības procesos 
un lēmumu pieņemšanā. Lai veicinātu iedzīvotāju tiešo līdzdalību lēmumu pieņemšanā, uzlabotu 
pašvaldības lēmumu kvalitāti, veicinātu teritorijas ilgtspējīgu attīstību, iedzīvotāju labklājību, kultūras 
un sporta dzīves attīstību, aktīvas pilsoniskās sabiedrības veidošanos, pašvaldības sadarbību ar NVO 
nepieciešams pilnveidot un paplašināt. Jau šobrīd atsevišķās teritorijās pašvaldības deleģējušas 
NVO atsevišķu ar sabiedrības labklājību saistītu aktivitāšu īstenošanu, piemēram, mūžizglītības 
pakalpojumu sniegšanu un veselīga dzīvesveida veicināšanu.

1.3 Sociālais nodrošinājums
6 2 . Visās Jēkabpils novada teritorijās tiek īstenoti veselības veicināšanas pasākumi, ar pašvaldības 

finansējumu un piesaistot ESF līdzfinansējumu, iedzīvotājiem bez maksas tiek piedāvāta iespēja

11



piedalīties sporta nodarbībās, tādās, kā vingrošana, nūjošana, skriešana, peldēšana, garīgās 
veselības profilakse, uztura lekcijas, stepa aerobika, dejas, orientēšanās u.c.

63. Centrālā veselības aprūpes iestāde jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā ir SIA “Jēkabpils 
reģionālā slim nīca” . Tās pamatdarbība ir cilvēku veselības aizsardzība -  tā sniedz valsts garantētās 
medicīniskās palīdzības apjomā ietilpstošos primārās un sekundārās veselības aprūpes 
pakalpojumus, kurus saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem apmaksā Nacionālais veselības dienests un 
daļēju samaksu veic arī pakalpojuma saņēmēji -  pacienti.

64. Pēc NVD informācijas 2021. gada sākumā jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā darbojās 27 
primārās aprūpes ārsti (ģimenes ārsti), no kuriem 17 ģimenes ārstiem prakse ir reģistrēta Jēkabpilī. 
Ģimenes ārstu prakses atrodas pilsētās un ciemos, kur ir salīdzinoši lielāks iedzīvotāju -  pakalpojumu 
ņēmēju skaits. Līdzīgi izvietojas arī aptiekas, kuras nodrošina iedzīvotājiem iespēju iegādāties 
medikamentus dzīvesvietas tuvumā.

65. Jēkabpils novadā veselības un sociālās aprūpes pakalpojumus sniedz arī SIA “Aknīstes veselības un 
sociālās aprūpes centrs” , VSIA „Aknīstes psihoneiroloģiskā slim nīca” , SIA “Viesītes veselības un 
sociālās aprūpes centrs” , Sociālās aprūpes nams “ Mežvijas” un pašvaldības aģentūra 
“Jaunām uiža” . Jēkabpilī un Viesītē ir pieejami dienas aprūpes centra pakalpojumi, dažādi sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumi bez izmitināšanas.

66. Par iedzīvotāju sociālā atbalsta īstenošanu rūpējas katras pašvaldības sociālais dienests, kas sniedz 
sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos pakalpojumus savā administratīvajā teritorijā. Sociālās 
aprūpes izdevumi tiek segti no pašvaldības budžeta.

67. Iedzīvotāju aptaujas respondenti salīdzinoši augstu vērtē novadā pieejamo veselības pakalpojumu 
kvalitāti -  70%  no aptaujātiem pakalpojuma saņēmējiem, norādījuši, ka viņus apmierina vai drīzāk 
apmierina saņemto veselības pakalpojumu kvalitāte. Savukārt ar novadā pieejamo sociālās aprūpes 
pakalpojumu kvalitāti apm ierināti un drīzāk apmierināti ir 49%  aptaujāto.

68. Novada teritorijā sabiedrisko kārtību nodrošina gan pašvaldības policija (Jēkabpili, Aknīstē un 
Viesītē), gan Vides un civilās aizsardzības dienests, gan valsts policija. D iennakts palīdzība ir 
pieejama ierobežoti tikai daļā no novada teritorijas.

69. Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai Jēkabpils novadā, pilsētās un ciemos tiek veikta 
videonovērošana. V ideonovērošana tiek veikta galvenokārt pašvaldību iestāžu un sabiedriskajās 
ēkas, tai skaitā izglītības iestādēs, bibliotēkās u.c. Kameras ir uzstādītas arī publiskajās ārtelpās -  
atpūtas vietās, pie pašvaldības un izglītības iestādēm, stadionos un parkos. Videonovērošanu 
uzrauga pašvaldības policija vai citas īpaši šim nolūkam norīkotas personas.

70. Jēkabpilī atrodas Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta iecirknis, tā posteņi izvietoti arī 
Aknīstē un Viesītē. Savukārt Mežārē darbojas brīvprātīgo ugunsdzēsēju brigāde, kuras darbības 
nodrošināšanai ir iegādāta automašīna un aprīkojums.

7 1 . Iedzīvotāju aptaujā respondenti pozitīvi novērtējuši sabiedriskās kārtības nodrošināšanu Jēkabpils 
novadā -  76% no respondentiem atbildējuši, ka viņus apmierina vai drīzāk apmierina sabiedriskās 
kārtības procesu organizēšana novadā.

7 2 . Civilās aizsardzības jom ā Jēkabpils novada teritorijā nopietna uzmanība tiek vērsta ikgadējai 
applūstošo teritoriju drošībai un plūdu riska mazināšanai. Plūdu apdraudētās teritorijas atrodas 
Jēkabpilī, Dunavas, Salas, Sēlpils, Krustpils, Ābeļu un Dignājas pagastos. Izņemot Jēkabpili un Salu, 
applūstošās teritorijas ir salīdzinoši mazapdzīvotas un uz tām atrodas galvenokārt individuālā 
apbūve, kā arī lauksaimniecības zemes.

1.4  Dabas vērtības
7 3 . Jēkabpils novada viena no lielākām bagātībām ir skaista un daudzveidīga a inava , kas rada 

priekšnoteikumus vietējo iedzīvotāju augstai dzīves kvalitātei un arī dabas tūrisma attīstībai.

7 4 . Novada pilsētas ir ar senu vēsturi, kas nosaka to arhitektūru un apdzīvotības modeli -  vēsturiskais 
centrs un straujas padomju laiku urbanizācijas periodā izveidoti daudzdzīvokļu m ikrorajoni un

12



rūpnieciskas zonas. Jēkabpils atrodas Daugavas abos krastos, kas piešķir pilsētai papildus ainavisko 
vērtību.

7 5 . Daugavas kreisaja krasta Zemgalei raksturīgie līdzenumi mijas ar pauguriem un pakalniem, kas ir 
Sēlijai raksturīgais reljefs. Novada mežainos paugurus apskauj nelielas upes un tērcītes. Sēlpils 
pagasta ir sastopam s īpatnējs ģeoloģisks veidojums -  Sēlijas paugurvalnis, kas stiepjas dienvidu 
virziena līdz Saukai, Neretai un talāk Lietuvas teritorija.

Autors: K.Sēlis

76. Novada lauku teritorijam  ir raksturīga viensētu apbūve ar ainaviskiem līkumainiem ceļiem, kas 
savieno ciematus un pilsētas. Ceļotaju acīm paveras gan sakoptas tradicionalas lauksaimnieciskas 
ainavas, gan mežaines.

7 7 . Augsta ainaviska vērtība Jēkabpils novada ir Daugavas senlejai, kas ir Sēlijas ainavas sastavdaļa. 
A rī Daugavas labaja krasta ainava ir līdzīga, līdz sastopas ar Teiču dabas rezervatu, kura atrodas 
Latvijas lielakais purvs, ko praktiski nav skarusi antropogēna ietekme.

78. Novada ir labi priekšnosacījumi lauksaimniecības un mežsaimniecības attīstībai. Pēc Valsts Zemes 
dienesta informacijas meži aizņem gandrīz pusi no Jēkabpils novada teritorijas -  47,4% , kas rada 
pamatu ilgtspējīgai mežistradei un kokapstrades attīstībai.

Pārējā zeme 

8%

Purvi
7%

Mežs
47%

Aram zem e
25%

LIZ
34%

Augļu dārzs 
0%

5.1 attēls. Jēkabpils novada zemes sadalījums zemes lietošanas veidos

13



79. Lauksaimniecībā izmantojamo zemju īpatsvars Jēkabpils novadā ir 34%, no kuriem lielāko daļu veido 
aramzeme, kas parāda LIZ izmantošanas iespējas augkopībā. Pļavas un ganības ir piemērotas piena 
un gaļas liellopu audzēšanai, savukārt augļu dārzu platības ir nebūtiskas.

8 0 . Atbilstoši Lauku atbalsta dienesta apkopotai informācijai
(https://www.lad.gov.lv/files/statistika_zva_2020.pdf), Jēkabpils novadā LIZ platības daļēji netiek 
apsaimniekotas -  neizmantoto LIZ platību īpatsvars 2020. gadā sasniedza 11%.

8 1 . Jēkabpils novads ir bagāts ar ūdeņiem -  lielākā jaunizveidotā novada teritorijas daļa izvietota 
Daugavas sateces baseinā, daļēji arī Lielupes sateces baseinā. Lielākās ūdensteces, kas šķērso 
teritoriju, ir Daugava, Dienvidsusēja, Aiviekste, Nereta, kā arī tādas ūdensteces kā Ataša, Odze, 
Bērzaune, Saka, Pikstere, Eglaine, Zalvīte, Viesīte, Piestiņa, Dobe, Vilkupe, Arālīte, Dūņupe, Dviete, 
Radžupe, Elsīte, Lāčupīte, Dzirnupīte, Salāte un citas.

8 2 . Kopumā novada teritorijā ir vairāk nekā 120 ezeru8. Lielākie no tiem ir Saukas ezers (718 ha), 
Piksteres ezers (255 ha), Viesītes ezers (232 ha), Baļotes ezers (149 ha), Viņaukas ezers (124 ha) 
un Aizdumbles ezers (100 ha).

83. Novada teritorijā ir tikai viena peldvieta, kas reģistrēta atbilstoši Ministru Kabineta 2017.gada
28.novembra noteikumiem Nr.692 “ Peldvietas izveidošanas, uzturēšanas un ūdens kvalitātes 
pārvaldības kārtība” , tā ir -  Radžu ūdenskrātuves peldvieta Jēkabpilī.

84. Jēkabpils novadā ir daudz purvu, lielākie no tiem ir Teiču purvs9, kas daļēji izvietots novada teritorijā 
(kopējā purva platība 19 771 ha), Skudrenieku purvs (8636 ha), Lielais Pelečāres purvs10 (5683 ha), 
Borovkas purvs, Tīreļu purvs10 ( 1250 ha), Nomavas purvs10 (1281 ha), Slapjo salu purvs10 (1056 ha), 
Rožu purvs10 (1010.1 ha), Kraukļu purvs (924 ha), Eiduka purvs10 (883.63 ha), Baltmuiža10 (874 ha), 
Lielais Aknīstes purvs (800 ha), Supes purvs10 (698 ha), Gargrodes purvs10 (649 ha), Ašņavēru 
purvs (587 ha), Alinānu tīrelis (535 ha).

85. Novada teritorijā ir grants, smilts, māla, kūdras, sapropeļa un dolomīta derīgo izrakteņu krājumi. 
V isbiežāk sastopamas ir smilts un grants atradnes, kas ir pieejamas visa novada teritorijā, bet īpaši 
intensīva to apguve notiek Viesītes tuvumā.

86. Novadā esošajās derīgo izrakteņu atradnēs notiek resursu ieguve, tie tiek izmantoti ceļu būvē un 
citām rūpnieciskām vajadzībām.

87. Novada teritorijā ir 28  īpaši aizsargājamas dabas teritorijas. Novada teritorijā ir izvietots viens dabas 
rezervāts -  Teiču dabas rezervāts, Atašienes pagastā, kur iekļaujas abas dabas rezervāta teritorijā 
noteiktās funkcionālās zonas: stingrā režīma zona (novada teritorijā aizņem 2494 ha) un regulējamā 
režīma zona (novada teritorijā aizņem 5104 ha).

88. Bez īpaši aizsargājamām dabas teritorijām  novadā ir arī vietējas nozīmes dabas teritorijas -  dabas 
parks “ Rogaļu grava” Kūku pagastā, aizsargājamā aleja “Jostu aleja” Vīpes pagastā, Zasas muižas 
parks, Rubenes dabas parks, Daugavas krāce “G ārde” (Ābeļu pagasts), Daugavas Ābeļu salas un 
Zvankas salas, dabas parks “ Laukezers” .

89. Novadā ir vairāki pagasti, kuros īpaši aizsargājamu dabas teritoriju un m ikroliegumu platības ir 
ievērojamas, piemēram, Atašienes pagastā tās aizņem gandrīz pusi no kopējās pagasta teritorijas -  
46,4% , Saukas pagastā tās aizņem gandrīz ceturto daļu pagasta platības -  24,8% , Ābeļu pagastā 
22,0%  un Elkšņu pagastā 20,8%  no kopējās pagasta platības.

1.5 Dzīves telpa
9 0 . Kvalitatīvu, modernām prasībām atbilstošu mājokļu pieejamība ir viens no priekšnosacījum iem tam, 

lai novads varētu piedāvāt pievilcīgu dzīves telpu saviem iedzīvotajiem, mazinātu to aizbraukšanu. 
Pašvaldībai šī priekšnosacījuma izpildei ir divi iespējamie ceļi:

8 Avots: https://www.ezeri.lv/
9 īpaši aizsargājama dabas teritorija: dabas rezervāts

10 īpaši aizsargājama dabas teritorija: dabas liegums

14

https://www.lad.gov.lv/files/statistika_zva_2020.pdf
https://www.ezeri.lv/


•  efektīva pašvaldības dzīvojama fonda parvaldīšana un attīstība;
•  privata dzīvojama fonda īpašnieku mudinašana ieguldīt majokļu uzturēšana un pilnveidē, 

sniedzot informaciju, konsultacijas un iespēju robežas arī finansialo atbalstu nepieciešamo 
priekšdarbu veikšanai -  energoaudits, tehniska projekta izstrade u.c.

9 1 . Novada teritorija, īpaši pilsētas un ciemos, dzīvojamo fondu lielakoties veido iepriekšēja gadsim ta 
padomju okupacijas perioda celtas daudzdzīvokļu majas, kuru paredzētais ekspluatacijas term iņš ir 
sasniedzis vai tuvojas beigam, kas rada nepieciešamību veikt būtiskus ieguldījumus šo objektu 
atjaunošana. Neskatoties uz atjaunošanas darbu dardzību, kvalitatīvi veikti ēku atjaunošanas darbi 
spēj pagarinat to ekspluatacijas term iņu par 25 un vairak gadiem, samazinat regularas izmaksas 
(apkure, apgaismojums, remonti) majokļu īpašniekiem, veicinat klimata neitralitati sabiedrības 
interesēs un padara pievilcīgaku dzīves telpu visiem.

9 2 . Novada ir labi attīstītas un sakartotas publiskas artelpas elementi -  laukumi, parki, skvēri, upju un 
ezeru krastmalas un citas teritorijas, kas bez ierobežojumiem pieejamas sabiedrībai. Pamata ta ir 
zaļa zona, ko papildina labiekartojuma elementi un dažadi funkcionalie objekti (piemēram, aktīvam 
dzīvesveidam, izziņai, kultūrai, tūrismam, gajēju/velosipēdistu ērtībam).

9 3 . Parkus, apstadījumus un citas zaļas zonas iedzīvotaju aptaujas respondenti novērtē augstu, tikai 2% 
no respondentiem  ir noradījuši, ka šo infrastruktūru neizmanto, savukart no tiem, kas izmanto, 84%  
norada, ka stavoklis viņus apmierina vai drīzak apmierina. Tapat pozitīvi tiek vērtēta vides sakoptība 
un tīrība: 81 % respondentu norada, ka viņus apkartējas vides sakoptība un tīrība apmierina vai drīzak 
apmierina.

9 4 . Novada teritorija ir izbūvēti veloceliņi ar kopējo garumu 32.4 km, no kuriem 21.7 km jeb  67% 
Jēkabpilī. Vietējiem velobraucējiem  un novada viesiem ir iespēja iepazīt Jēkabpils novada 
iecienītakas atpūtas vietas un apskates objektus, izvēloties kadu no izveidotiem velomaršrutiem, 
kuru kopgarums parsniedz 400 km. Šajos maršrutos va r baudīt novadam raksturīgu ainavu -  Sēlijas 
pakalnus, Daugavas ielokus, dabas parkus un kultūrvēsturiskus objektus.

9 5 . Ceļu un ielu kvalitate kopuma Jēkabpils novada ir vērtējam a ka apmierinoša, tom ēr liels grants ceļu 
īpatsvars samazina iedzīvotaju fiziskas mobilitates iespējas un pašvaldības pakalpojumu fizisko 
aizsniedzamību, ka arī padara tos atkarīgakus no laika apstakļiem.

96. Jēkabpilī ielu stavoklis kopuma ir apmierinošs, bet parējas novada apdzīvotajas vietas ielu un gajēju 
infrastruktūra ir sliktaka stavoklī, ir nepieciešami gan ielu seguma remonti, asfalta seguma uzklašana, 
ietvju izbūve. Savukart un daudzdzīvokļu namu pagalmu un piebraucam o ceļu kvalitates problēma 
ir aktuala visa novada.

9 7 . Valsts autoceļu kopgarums Jēkabpils novada teritorija veido 823 km, no ta 2019. gada beigas tikai 
35%  ir ar asfalta segumu. Pašvaldības autoceļu kopgarums ir 1403 km, tostarp tikai 2%  ar asfalta 
segumu. Pašvaldību ielu kopgarum s ir 243 km, no ta 2019. gada beigas 56%  bija ar asfalta segumu.

98. Ceļu satiksmes intensitate Jēkabpils novada pēdējo gadu laika pieaug. VAS “ Latvijas autoceļi” ir 
veikuši regularus mērījumus 8 novada autoceļu posmos, kuru rezultati parada, ka triju gadu laika 
intensitate ir pieaugusi vidēji par 8.5%, bet atsevišķos posmos pat virs 10%. Tas nosaka 
nepieciešamību pēc pasakumiem ceļu kvalitates un satiksm es drošības uzlabošanai.

99. Jēkabpils novada teritoriju divas daļas sadala Daugava, tai skaita Jēkabpils pilsētu. Jēkabpils pilsēta 
galvenas ielas ir izvietotas paralēli Daugavai. Pilsēta ir izteikta tranzīta kravu kustība, ielas ir 
noslogotas. Pilsētas infrastruktūra ir labvēlīga mehaniska transporta lietotajiem un šobrīd ta nav 
pietiekoši droša ne gajējiem, ne velobraucējiem 11.

100. Jēkabpils labo un kreiso pusi pari Daugavai savieno 1962.-1963. gados būvētais tilts. Tilts pēr 
Daugavu Jēkabpils pilsēta ir vienīgais tilts bez nestspējas un gabarītu ierobežojumiem Tilts par 
Daugavu ir vienīgais Daugavas šķērsojums 50 km apkartnē, ko izmanto gan gajēji, gan visi 
transporta veidi. Tam ir liela slodze, kas veicina ta strauju nolietošanos, sevišķi tas attiecinam s uz 
tilta seguma dilumkartu un tilta aprīkojumu -  drošības barjeram un margam.

101. Daugavas posma no Rīgas līdz Daugavpilij 250 km attaluma un ņemot vēra ta stratēģisko nozīmi 
iespējamai arī aizsardzības nozīmes kravu parvietošanai un, lai atvieglotu tranzīta kravu plūsmu, ir

11 Avots: Tematiskais planojuma “Jēkabpils velosatiksmes attīstības koncepcija”, izstradatajs SIA “IE.LA inženieri”
15



nepieciešama jauna tilta būvniecība pari Daugavai. Tuvākie Daugavas upes šķersojumi atrodas 
Daugavpilī -  90 km un Aizkraukle 45 km attālumā, kuros ir gabarītu un nestspejas ierobežojumi.

102. Iedzīvotāju mobilitāti nodrošina arī Dunavas un Dignājas pagastā darbojošās pārceltuves pāri 
Daugavai. Dignājas pagastā pārceltuve atrodas Daugavas kreisajā krastā pretī Līvāniem, savukārt 
otra pārceltuve atrodas Dunavā. Tom er ir jāatzīme, ka šāds risinājums neatbilst mūsdienu prasībām.

103. Pasažieru pārvadājumus Jekabpils novadā nodrošina pa autoceļiem (autobusu satiksme) un 
dzelzceļu. Dzelzceļa pasažieru pārvadājumi pieejami m aršrutā Rīga -  Krustpils, Rīga -  Daugavpils, 
Rīga -  Zilupe, Rīga -  Krāslava, Rīga -  Rezekne -  braucot līdz stacijai “ Krustpils” , kas atrodas 
Jekabpils pilsetā. Maršrutos Rīga -  Daugavpils un Rīga -  Krāslava vai izkāpt Līvānu stacijā un tad 
izmantot pārceltuvi pār Daugavas upi Līvāni -D ignāja.

104. Autobusu satiksmi novadā nodrošina gan lielie pasažieru pārvadājumu pakalpojumu sniedzeji -  
AS “ Nordeka” , SIA “ Norm a-A” (Ecoline), SIA “ Daugavpils autobusu parks” , kas galvenokārt 
nodrošina starppilsetu pasažieru pārvadājumus, gan arī vietejie pakalpojuma sniedzeji, no kuriem 
lielākais ir SIA “Jekabpils autobusu parks” , kas nodrošina 51% 12 no vietejiem pasažieru 
pārvadājumiem.

105. Sabiedriskā transporta pieejamība novadā ir labā līmeni -  izstrādāti maršruti, reisu biežums, 
iedzīvotāju aptvere nodrošina novada iedzīvotāju pamatvajadzības, īpaši novada centrālajā daļā un 
gar galvenajiem ceļiem. Saskaņā ar aptaujas rezultātiem, novada iedzīvotāji atzinīgi verte sabiedriskā 
transporta pieejamību un kvalitāti.

106. Jekabpils novada teritorijā ir vairākas apdzīvotas vietas ar attīstītu inženiertehnisko infrastruktūru -  
centralizetas ūdensapgādes, kanalizācijas, apkures tīkliem, ielu apgaismojumu un citiem urbanizetai 
videi raksturīgiem infrastruktūras elementiem.

107. Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi ir pieejami visās pilsetās un lielākajā daļā ciemu. 
Apdzīvotās vietās, kur ir pieejami ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi, tos izmanto videji virs 
80%  no visām mājsaimniecībām.

108. Absolūtais vairākum s ūdensapgādes tīklu ir nesen rekonstrueti, pārsvarā 2013.-2015. gadā, līdz ar 
to infrastruktūras stāvoklis ir vertejam s kā labs vai apmierinošs.

109. Novadā ir veikti ieguldījumi arī centralizeto kanalizācijas tīklu rekonstrukcijā, to stāvoklis kopumā ir 
labs vai apmierinošs. Tom er atsevišķās vietās vel ir nepieciešama tīklu nomaiņa vai rekonstrukcija, 
dažās apdzīvotās vietās ir aktuāla arī notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija.

110. Centralizāta siltumapgāde ir pieejama Aknīstes pilsetā, Krauju, Gārsenes, Asares un Ancenes 
ciemos, Jekabpilī, Brodos, Dunavā, Mežgale un Zasā, Spuņģenos, Kūku pagasta ciemos, Mežāre, 
Antūžos, Variešos, Salas ciemā, Biržos, Viesīte. Siltumtrases ir izbūvetas arī Ošānu ciemā, Selijas 
ciemā, Elkšņu pagastā, Lone un Saukā, bet tās netiek izmantotas.

111. Centralizetās siltumapgādes infrastruktūras, kas tiek izmantota, tehniskais stāvoklis kopumā ir labs 
vai apmierinošs. Lielai daļai objektu pedejos gados ir veikti rekonstrukcijas darbi.

112. Novada teritorijā elektroapgādi nodrošina AS “Sadales tīkls” Ziemeļaustrum u reģions, teritoriju 
šķerso pārvades tīkla 110 kV un 330 kV maģistrālās gaisvadu elektrolīnijas. 330 kV pārvades tīkla 
transform atoru apakšstacija “ Krustpils” izvietota Kūku pagastā. Novada teritorijā atrodas piecas 
110 kV transform atoru apakšstacijas: “A iviekste” (Variešu pag.), “Teraudlietuve” (Jekabpilī), 
“Jekabpils” (Jekabpilī), “ Birži” (Salas pagastā) un “Viesīte” (Viesīte). Novadā atrodas arī AS 
“ Latvenergo” telekomunikāciju pazemes elektronisko sakaru tīkla līnijas un radiosakaru līniju torņi 
(Jekabpilī un Kūku pagastā).

12 Avots: https://www.jekabpilsap.lv/lv/informacija-par-kapitalsabiedribu/
16

https://www.jekabpilsap.lv/lv/informacija-par-kapitalsabiedribu/


Avots: plānošanas speciālistu apkopotā informācija
6.1 attēls. Inženiertīkli un to izvietojums Jēkabpils novada

113. Novada teritorijā praktiski visās apdzīvotās vietās ir nodrošināts vismaz daļējs ielu apgaismojums , 
vairākās vietās ir paredzēta ielu apgaismojuma sistēmas izbūve. Esošie ielu apgaismojuma tīkli ir 
nesen izbūvēti vai atjaunoti, to tehniskais stāvoklis ir labs, tom ēr atsevišķos gadījumos ir jāveic esošo 
gaismekļu nomaiņa uz energoefektīvām spuldzēm.

114 . Nākotnes izaicinājums tīklu infrastruktūras turpmākai attīstībai ir klimata neitrālu risinājumu 
ieviešana, mazinot SEG emisiju.

115. Pēc Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas inform ācijas13 mobilo operatoru tīklu interneta 
pārklājums jau 2019. gadā ir bijis nodrošināts visas Latvijas teritorijā; vietās, kurās kāda operatora 
tīklā interneta pakalpojums nav bijis pieejams, citu mobilo operatoru tīklā ir fiksēts interneta 
pakalpojums ar vidējo lejupielādes ātrum u vismaz 2 Mbit/s, bet vairumā gadījumu -  virs 10 Mbit/s.

116. Informācijas salīdzinājums par pieslēguma ātrum u Jēkabpils novadā parāda, ka kopumā tas atbilst 
Rīgas un Jelgavas vidējiem rādītājiem. Savukārt Jēkabpilī jau šobrīd ir pieejams optiskais internets 
ar pieslēguma ātrumu līdz 500 Mbit/s, optiskais tīkls tiek paplašināts.

1.6 Vides kvalitāte
117. Jēkabpils novadā būtiskākie gaisa piesārņojuma avoti ir autotransports un stacionārie industriālie 

objekti, kā arī dzelzceļa līnijas. Satiksmes intensitāte novada ceļos ir salīdzinoši mērena, intensīvākā 
autotransporta plūsma novadā ir pa valsts galveno autoceļu A6 (Rīga -  Daugavpils -  Baltkrievijas 
robeža), tom ēr pēdējos gados ir noticis satiksmes intensitātes pieaugums 10% līmenī.

13 Elektronisko sakaru pakalpojumu kvalitātes pārskats par 2019. gadu
17



118. Stacionaro avotu ietekme uz gaisa kvalitati Jēkabpils novada kopuma vērtējam a ka zema. Izplatītakie 
stacionarie piesarņojuma avoti ir katlu majas, degvielas uzpildes stacijas, atsevišķas ražotnes. No 
stacionarajiem avotiem nozīmīgakas ir novada pilsētu centralizētas siltumapgades sistēmas katlu 
majas. Ka kurinamo katlu majas arvien vairak izmanto malku vai šķeldu, kas samazina sēra dioksīda 
izmešu apjomu. Tikai Jēkabpils pilsēta siltum apgades sistēma tiek izmantota arī dabas gaze.

119. Ņemot vēra valsts un ES kopējo virzību uz C O 2 emisijas samazinašanu, novada jau šobrīd ir uzsaktas 
aktivitates CO 2 piesarņojuma apjoma ierobežošanai. Jēkabpils pilsēta sabiedriskais transports līdz 
2023. gadam pilnība paries uz C O 2 neitralam tehnoloģijam. Arī starppilsētu pasažieru parvadajumu 
konkursa ir izvirzīta prasība, ka vismaz 10% parvadajumus ir janodrošina ar videi draudzīgu 
transportu.

120. Energoefektivitates pasakum i, ka arī plašaka atjaunojamo enerģijas avotu (saule, vējš u.c.) 
iekļaušana saimnieciskaja apritē arī sniedz savu ieguldījumu klimata neitralitates veicinašana, 
saudzīgakai attieksmei pret apkartējo vidi, tas resursiem. Virknē pašvaldības objektu jau ir veikti vai 
tuvakaja nakotnē tiek planoti energoefektivitates pasakumi -  ēku siltinašana, durvju, logu nomaiņa, 
apkures sistēmu rekonstrukcija u.tml., ka rezultata samazinasies siltumenerģijas un tas ražošanai 
nepieciešama kurinama patēriņš.

121. Vairakas novada teritorija esošajas pašvaldības ēkas un daudzdzīvokļu majas ir veikti 
energoefektivitates pasakumi -  veikta ēku pilnīga vai daļēja siltinašana, atsevišķas majas nomainītas 
ieejas durvis un/vai logi, rekonstruēta apkures sistēma u.tml. Novada teritorija ir apzinatas 
pašvaldības ēkas un objekti, kam tuvakaja laika ir nepieciešams veikt energoefektivitates 
paaugstinašanu.

122. Gan pilsētas, gan katra no Jēkabpils novada pagastiem ir pieejami dalītas atkritumu savakšanas  
punkti. Tom ēr joprojam  ir jūtam a nepieciešamība pēc sabiedrības informēšanas pasakumiem 
motivacijas un izpratnes celšanai par atkritum u šķirošanu un dabas saudzēšanu.

123. Līgumi ar majsaimniecībam un uzņēmumiem par atkritumu izvešanu ir noslēgti ar vairak neka 90% 
lietotaju, izņemot Viesītes, Rites, Elkšņu un Saukas pagastus, kur šis īpatsvars ir zemaks. Kopuma 
majsaimniecības un uzņēmumi, kam nav noslēgti līgumi par atkritum u izvešanu, būtiskas problēmas 
nerada, novada teritorija nav konstatētas ar sadzīves atkritum iem piesarņotas vietas. A tkritum u 
apsaimniekošanu novada nodrošina galvenokart pašvaldības uzņēmumi, kas ļauj pašvaldībai veidot 
efektīvu atkritum u apsaimniekošanas politiku un mērķtiecīgi to īstenot.

124. Atbilstoši LVĢMC Piesarņoto un potenciali piesarņoto vietu reģistra datiem, Jēkabpils novada 
reģistrētas 4 piesarņotas teritorijas un virkne potenciali piesarņotu teritoriju, starp kuram arī 
rekultivētas izgaztuves.

125. Atbilstoši LVĢMC Sakotnējam plūdu riska novērtējumam 2019. -  2024. gadam 14 Jēkabpils ir 
noteikta ka nacionalas nozīmes plūdu riska teritorija. Jēkabpils pilsēta, lai mazinatu plūdu riska 
varbūtību, ir realizēts projekts “Jēkabpils aizsargdambja rekonstrukcija” , kura ietvaros tika veikta 
Daugavas aizsargdambja rekonstrukcija un labiekartošana.

126. Pēdējo gadu laika plūdi ir reģistrēti arī Dignajas pagasta, Ābeļu pagasta, Vīpes pagasta un Salas 
pagasta. Dignajas pagasta notikusi ceļa posma applūšana, tika skartas arī vairakas dzīvojamas 
majas. Parējos gadījumos plūdi ir skaruši lauksaimniecība izmantojamas zemes, ka arī 
mazapdzīvotas teritorijas (vasarnīcas).

14

https://www.meteo.lv/fs/CKFinderJava/userfiles/files/Vide/Udens/Ud_apsaimn/UBA%20plani/Sakotnejais_pludu_riska_NOVERTEJUM
S.pdf

18

https://www.meteo.lv/fs/CKFinderJava/userfiles/files/Vide/Udens/Ud_apsaimn/UBA%20plani/Sakotnejais_pludu_riska_NOVERTEJUM


1.7 Uzņēmējdarbība un ekonomiskā vide

1.7.1 Uzņēmējdarbības raksturojums
127. Uz 2021. gada sākumu Jēkabpils novadā kā aktīvi reģistrēti 3064 uzņēmumi, no tiem 44.5%  ir 

reģistrēti Jēkabpilī15. Vidējais uzņēmuma pamatkapitāla apjoms ir 19.2 tūkst euro, bet Jēkabpilī šis 
rādītājs sasniedz 26.3. tūkst. euro.

128. Aktīvo uzņēmumu skaits uz 1000 iedzīvotājiem Jēkabpils novadā pēdējo 3 gadu laikā praktiski nav 
mainījies -  80 uzņēmumi uz 1000 iedzīvotājiem, kas ir vairāk kā Zemgales plānošanas reģionā, bet 
mazāk nekā vidēji valstī.

129. Vislielākais aktīvo uzņēmumu skaits Jēkabpils novadā ir lauksaimniecībā un mežsaimniecībā 
(40% )16. Būtisku daļu veido pakalpojumu (19% ) un tirdzniecības nozares (12%), savukārt būvniecībā 
un apstrādes rūpniecībā darbojas katrā tikai pa 4%  no kopējā uzņēmumu skaita.

130. Savukārt visaugstāko pievienoto vērtību Jēkabpils novadā rada apstrādes rūpniecība, veidojot 23% 
no kopējās pievienotās vērtības. Jāatzīmē, ka vairāk kā % no kopējās pievienotās vērtības gadā rada 
5 nozares -  iepriekš pieminētā apstrādes rūpniecība, tirdzniecība, būvniecība, lauksaimniecība ar 
mežsaimniecību un loģistika.

131. Tom ēr produktivitāti labāk raksturo pievienotā vērtība, kas attiecināta uz nodarbināto skaitu. 
Jēkabpils novada vidējā pievienotā vērtība uz 1 nodarbināto par 7 % pārsniedza Zemgales 
plānošanas reģiona līmeni un par 5 % atpalika no Latvijas vidējā rādītāja. Visaugstākā pievienotā 
vērtība uz 1 nodarbināto Jēkabpils novadā pēc 2017. gada datiem ir bijusi ieguves rūpniecībā un 
karjeru izstrādē, 50 tūkst. euro, kas vairāk kā 3 reizes pārsniedz vidējo rādītāju. Izteikti augsta 
pievienotā vērtība uz 1 nodarbināto fiksēta vēl divās nozarēs - Elektroenerģija, gāzes apgāde, 
siltumapgāde un gaisa kondicionēšana un Informācijas un komunikācijas pakalpojumi.

132. Jēkabpils novadam raksturīgā konservatīvā uzņēmējdarbības struktūra nodrošinājusi, ka COVID-19 
pandēmijas laikā ražošana varēja turpināties un saimnieciskā aktivitāte neapsīka, tom ēr ražošanas 
produktivitātes salīdzinošie rādītāji liecina, ka nākotnē nepieciešams stiprināt to nozaru 
paplašināšanos, kuras apliecina spēju ģenerēt salīdzinoši augstāku pievienoto vērtību uz vienu 
nodarbināto. Šim rādītājam ir tieša ietekme uz darba devēja iespējām maksāt saviem darbiniekiem 
produktivitātei atbilstošu, konkurētspējīgu atalgojumu.

133. Ņemot vērā Jēkabpils novada dabas bagātības, īpaša uzmanība būtu jāpievērš tūrisma un ar to 
saistītu pakalpojumu attīstībai. Līdz šim tūrism s Jēkabpils novadā veidojis tikai nelielu ekonom ikas 
daļu -  izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumu nozarē ir reģistrēti 50 uzņēmumi -  nepilni 2% no 
visiem novada uzņēmumiem, kas nodarbina aptuveni 330 novada iedzīvotājus.

134. Lai gan dažādi sadarbības projekti tūrisma attīstības jom ā ir īstenoti, pagaidām novadam nav 
izstrādāts vienots tūrisma pakalpojumu piedāvājums un tā virzīšanas stratēģija.

135. Jaunu tūrisma produktu veidošanā rūpīgi jāsegm entē potenciālās tūristu m ērķgrupas un to 
vajadzības. Ievērojot attālumu no Rīgas, nav lietderīgi orientēties uz vienas dienas atpūtniekiem, 
galvenokārt kā mērķgrupas iespējams identificēt trīs: 1) ceļotāji -  caurbraucēji, 2) ceļotāji, kas dodas 
atpūsties uz vairākām dienām un 3) pasākumu organizēšanai. Šiem trīs segmentiem nepieciešams 
veidot mērķtiecīgu tūrisma plūsmu apkalpojošo sektoru -  gan ēdināšanas pakalpojumu, gan 
nakšņošanas iespējas.

1.7.2 Nodarbinātība un iedzīvotāju ienākumi
136. Jēkabpils novada iedzīvotāju galvenais darba devējs ir tirdzniecība un apstrādes rūpniecība, kas 

kopā nodrošina darba vietas 29%  no visiem novadā strādājošiem iedzīvotājiem. Lauksaimniecība un

15 Avots: Lursoft (https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/)
16 2019. gada dati, avots: CSP, SRG030

19

https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/


mežsaimniecība, kurās ir vislielākais reģistrēto uzņēmumu skaits (40%), nodrošina tikai 10% no 
darba vietām.

137. Jēkabpils novada iedzīvotāju atalgojuma līmenis pēdējo 7 gadu laikā ir būtiski audzis -  laika posmā 
no 2014.gada līdz 2020. gadam vidējā bruto darba samaksa ir pieaugusi 1.5 reizes.

138. Tajā pat laikā valstī kopumā atalgojuma līmenis ir audzis straujāk, kā rezultātā ir pieaugusi plaisa 
starp vidējiem ienākumiem valstī vidēji un Jēkabpils novadā -  ja 2013. gadā Jēkabpils novadā 
strādājošie pelnīja par 20%  mazāk nekā vidēji valstī, tad 2020. gadā šī starpība veido jau 24%. Šāda 
tendence var veicināt iedzīvotāju vēlmi pamest novadu un meklēt citu dzīves vietu ar labākām iztikas 
pelnīšanas iespējām.

139. Saskaņā ar NVA informāciju, 2020. gada 31.decem brī Jēkabpils novadā bija reģistrēti 1444 
bezdarbnieki, kas veidoja 5.8%  no darbspējas vecum a iedzīvotāju skaita, kas ir nedaudz mazāk nekā 
Zemgales plānošanas reģiona attiecīgais rādītājs 6%.

140. Tajā pat laikā statistikas dati liecina, ka reģistrētais bezdarba līmenis ir ievērojami zemāks nekā 
faktiskais, tāpēc ir salīdzināta informācija par iedzīvotāju skaitu darbspējas vecum ā un strādājošo 
iedzīvotāju (nodarbināto un pašnodarbināto17) skaitu. Kopumā jaunizveidotā Jēkabpils novada 
teritorijā no iedzīvotājiem darbspējas vecum ā strādā 56.7% , Jēkabpils pilsētā 68 .1% 18. 
V isaugstākais rādītājs ir Gārsenes pagastā (80.4% ) un Aknīstē (68.3% ), augsts rādītājs ir arī 
Jēkabpils pilsētai piegulošajā Salas pagastā (65.8% ) un Krustpils pagastā (57.5% ). Savukārt Rites 
pagastā, Elkšņu pagastā, Leimaņu, Dunavas un Dignājas pagastos šis rādītājs ir ļoti zems -  tikai 
aptuveni 20%  (16.5% -21.1% ). Tas liecina par ļoti augstu faktiskā, visticam āk ilgstošā bezdarba 
līmeni šajās teritorijās.

1.7.3 Pašvaldību atbalsts uzņēmējdarbības veicināšanai
141. Jēkabpils novadā pašvaldība īsteno vairākus pasākumus, kas vērsti uz uzņēmējdarbības veicināšanu 

un ekonomisko attīstību.

142. Būtiskākais atbalsts uzņēmējdarbības veicināšanai savā pašvaldībā ir infrastruktūras sakārtošana, 
tādējādi uzlabojot uzņēmējdarbības vidi -  ceļu, ielu izbūve un segumu kvalitātes uzlabošana, 
inženiertīklu pieejamības nodrošināšana, kā arī vides, tai skaitā ainavas un pilsētvides, kvalitātes 
uzlabošana.

143. Novadā tiek veicināta uzņēmējdarbības uzsākšana un attīstība, rīkojot ideju konkursus (“Solis 
augšup” , “ Lēciens biznesā” , “A tbalsts uzņēmējdarbībai Jēkabpils novadā” 19, “Jaunais atnācis uz 
laukiem” u.c.) un nodrošinot grantus šo konkursu uzvarētājiem, tādējādi atbalstot biznesa ideju 
ieviešanu dzīvē.

144. Pašvaldība nodrošina telpas un informatīvu atbalstu dažādu pasākumu rīkošanai vai pati organizē 
pasākumus, kas palīdz uzņēmējiem nodibināt jaunus kontaktus, dalīties zināšanās, popularizēt savus 
produktus un pakalpojumus.

145. Pašvaldība sniedz konsultācijas uzņēmējiem un personām, kas vēlas uzsākt uzņēmējdarbību -  par 
normatīvajiem aktiem, nodokļu politiku, marketinga aktivitātēm, par iespēju saņem t atbalstu no 
pašvaldības, valsts un ES programmās.

146. Regulāri notiek novada un tā uzņēmēju atpazīstamības veidošanas aktivitātes. Piemēram, ir 
izstrādāta preču zīme “Sēlijas m arka” , “Viesīte ražo Sēlijas Produkts” , ko ir iespējams saņemt bez 
maksas. Tiek rīkotas izstādes vai atbalstīta uzņēmēju dalība tajās, uzņēmēji tiek izvirzīti konkursiem 
“ Latvijas Labākais tirgotā js” , “Gada uzņēmējs Zem galē” u.c.

17 Darbinieki darba attiecībās, par kuriem nodokļus maksā darba devejs, un fiziskās personas, kuras veic saimniecisko darbību un ir 
reģistrējušās Valsts ieņēmumu dienestā (VID), kā pašnodarbinātās personas
18 Nodarbināto skaits (darbinieku skaits un pašnodarbināto personu skaits) pēc faktiskās darba vietas 2019. gadā; Avots CSP 
JVS071
19 http://jekabpilsnovads.lv/?page_id=567

20

http://jekabpilsnovads.lv/?page_id=567


1.8 Novada pārvalde

1.8.1 Pašvaldības pārvaldes struktūra
147. Jēkabpils novada pašvaldības lēmējinstitūcija ir dome, kura novada iedzīvotaju ievēlēti darbojas 19 

deputati. Jēkabpils novada dome darbojas saskaņa ar likumu “ Par pašvaldībam” (vai “Pašvaldību 
likumu", ja  Saeima apstiprinās). Pašreizēja Dome ievēlēta 2021.gada, vēlētaju aktivitate vēlēšanas 
bija 35.56% , kas ir nedaudz augstaks neka vēlētaju aktivitates līmenis vidēji Latvija (34.01% ).

148. Pašvaldības funkciju izpildi nodrošina pašvaldības departam enti, iestades, centrala administracija, 
aģentūras un kapitalsabiedrības. Pēc apvienošanas ir iespējama pašvaldības un tas iestažu īstenoto 
funkciju optim izēšana, vienlaikus nodrošinot pakalpojumu pieejamību un kvalitati iedzīvotajiem visa 
apvienota Jēkabpils novada teritorija, atbilstīgi apdzīvotības struktūrai un nodefinētajiem attīstības 
centriem  un pakalpojumu klastam tajos.

149. Lai uzlabotu pašvaldības sadarbību ar iedzīvotajiem, ka arī attīstītu pašvaldības sniegto pakalpojumu 
pieejamību digitalaja vidē, Jēkabpils pilsēta darbojas Vienas pieturas aģentūra. Šaja jom a Jēkabpils 
pilsēta attīstījusies straujak neka blakus esošas teritorijas un pat citas valsts-pilsētas. Jēkabpils 
pilsētas laba prakse tiks ieviesta arī citas Jēkabpils novada teritorijas, tadējadi paplašinasies to 
iedzīvotaju skaits, kuriem pieejami pašvaldību sniegtie e-pakalpojumi. Tapat paredzēts paplašinat e- 
pakalpojumu klastu, jo  šis process samazina administratīvas izmaksas, uzlabo pašvaldības 
parvaldes un iedzīvotaju komunikaciju, paatrina iedzīvotaju apkalpošanu, ka arī ir saskaņa ar 
aktualajiem izaicinajumiem digitalo risinajumu attīstības joma.

150. Lai informētu sabiedrību par pašvaldības darbu, pašvaldības struktūrvienības sadarbojas ar masu 
medijiem vietēja, reģionala un valsts mēroga. Informacija par norisēm novada, ka arī pašvaldības 
aktivitates tiek atspoguļotas arī interneta vidē -  Jēkabpils novada majas lapas un Facebook kontos. 
Ik mēnesi tiek izdoti arī pašvaldību informatīvie izdevumi.

151. Iedzīvotaju aptaujas rezultati atklaj, ka starp popularakajiem avotiem, kur iedzīvotaji interesējas un 
uzzina par pašvaldību darbu, ir piem inētas pašvaldību oficialas interneta majas lapas, informatīvais 
laikraksts, ka arī Facebook (9.1. attēls).

Avots: Jēkabpils novada iedzīvotaju aptauja, 2021.gads
9.1 .attēls. Informacijas ieguves avoti par pašvaldības darbību

152. Visplašaka informacija par pašvaldību aktualitatēm  un darbību ir pieejama pašvaldību oficialajas 
interneta majaslapas. To unikalo apmeklējumu skaits variē no 180 apmeklētajiem vidēji diena 
(Viesītes novada pašvaldība) līdz 490 apmeklētajiem vidēji diena (Jēkabpils pilsētas pašvaldība).

153. Papildu pašvaldību kontiem socialajos tīklos, ir arī iestažu konti, piemēram, Jēkabpils novada Zasas 
vidusskolas Facebook kontam uz 2021. gada sakumu bija 583 sekotaju, Leimaņu tautas nama 
Facebook kontam bija 294 sekotaji, Leimaņu bibliotēkas Facebook kontam bija 177 sekotaji, 
Aknīstes Bērnu un jauniešu centrs lapai bija 177 sekotaji, Aknīstes vidusskolai bija 495 sekotaji,

21

https://www.facebook.com/Aknistes.Bernu.un.jauniesu.centrs/
https://www.facebook.com/Aknistevsk/


Valdemāra Ancīša bibliotēkai bija 150 sekotāji, "Viesītes Jaunatnes iniciatīvu centrs" -  249 sekotāji, 
"Viesītes jaunieši" -  170 sekotāji, Salas vidusskolas Facebook kontam 758 sekotāji, Salas kultūras 
nama Facebook kontam 918 sekotāji u.c.

154. Jaunajā Jēkabpils novadā apvienotajām pašvaldībām kopā ir vismaz 23 sadraudzības pilsētas 
dažādās pasaules valstīs. Sadarbību ar tām nepieciešams uzturēt arī pēc apvienošanās. Papildus 
tam, tiek īstenoti sadarbības projekti arī ar citām ārvalstu pašvaldībām.

1.8.2 Pašvaldības rīcībā esošo finanšu resursu veidošanās un izlietojums
1.8.2.1 Pašvaldības budžets

155. Pašvaldība patstāvīgi veido un apstiprina savu budžetu. Pašvaldības budžets ir novada domes 
finansiālās darbības pamatdokum ents un finanšu instruments, ar kuru tā nodrošina savu funkciju 
izpildi, kā arī īsteno attīstības ieceres. Kārtība, kādā budžets tiek veidots, apstiprināts un izpildīts 
noteikta likumā “ Par budžetu un finanšu vadību” un likumā “ Par pašvaldību budžetiem ” . Pašvaldības 
budžetu sagatavo un apstiprina vienam gadam, kas sākas 1 .janvārī un beidzas 31.decembrī.

156. Pašvaldību budžets sastāv no pamatbudžeta un ziedojumu un dāvinājumu tāmēm (līdz 2019.gadam  
to veidoja arī speciālais budžets, no 2020.gada dabas resursu nodokļa ieņēmumu un ceļu speciālā 
m ērķdotācija ir iekļauta pam atbudžeta ieņēmumu summā).

157. Pamatbudžetu veido:
•  nodokļu ienākumi, t.sk. iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis, 

azartspēļu nodoklis un dabas resursu nodoklis;
•  nenodokļu ienākumi, t.sk. pašvaldības nodevas un maksājumi, ieņēmumi par īpašuma 

iznomāšanu, maksas pakalpojumi, sodi un sankcijas, u.c.;
•  ārvalstu finanšu palīdzība;
•  transfēri, t.sk. norēķini ar citām pašvaldībām, m ērķdotācijas no valsts budžeta (t.sk., 

saņemtie maksājumi ES politikas instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem), dotācijas no PFIF20 u.c.).

158. Pamatbudžeta ieņēmumi visās Jēkabpils novada teritorijās periodā no 2015. -  2020.gadam  ir 
pieauguši, vidēji par 10% gadā. COVID19 pandēmijas izraisīto seku ietekmē 2021.gadā vērojams 
kritums visu Jēkabpils novada teritoriju budžetu ieņēmumos, izņemot Jēkabpils pilsētu, kur tas par 
4%  pārsniedz 2020.gada līmeni21.

159. Konsolidējot atsevišķo teritoriju 2021.gadam  apstiprinātos pašvaldību pamatbudžeta ieņēmumus, 
Jēkabpils novada kopējie ieņēmumi veido 63.226 MEUR22 (9.3.tabula). Vidēji 35%  no tiem veido 
ieņēmumi no nodokļiem, tostarp iedzīvotāju ienākumu nodoklis (IIN) kā nozīmīgākā sastāvdaļa, 
savukārt lielāko daļu no ieņēmumiem (vidēji 59% ) veido dažādi transfēri, tostarp valsts budžeta 
m ērķdotācijas izglītības finansēšanai un finansējums no PFIF. 57%  no kopējiem Jēkabpils novada 
pamatbudžeta ieņēmumiem 2021.gadā veido Jēkabpils pilsētas pamatbudžeta ieņēmumi. 
2021.gadā nav paredzēta Jēkabpils novadā apvienoto pašvaldību ieņēmumu sapludināšana.

160. Teritorijas ekonom isko patstāvību raksturo IIN ieņēmumi pamatbudžetā, kas lielā mērā atspoguļo un 
rada pamatu pašvaldības finansiālajai rīcībspējai. Jēkabpils novadā IIN 2021 .gadā vidēji veido 38%  
no kopējiem ieņēmumiem, visaugstākais tā īpatsvars ir Aknīstes pilsētas, Aknīstes, Asares un 
Gārsenes pagasta ieņēmumos, 2021.gada budžetā veidojot 51%  no kopējiem ieņēmumiem.

161. Vērtējot pašvaldību budžeta ieņēmumus uz vienu iedzīvotāju Jēkabpils novadā vidēji šis rādītājs 
(1550 EUR/iedz.) ir augstāks nekā Līvānu un Madonas novados (attiecīgi 1286 un 1460 EUR/iedz.), 
bet zemāks nekā Aizkraukles novadā (1590 EUR/iedz.).

162. Visās Jēkabpils novada teritorijās pašvaldību pam atbudžeta izdevumi pārsniedz ieņēmumus.

20 pašvaldības finanšu izlīdzināšanas fonds
21 Valsts Kase, 01.03.2021.
22 Valsts Kase, 01.03.2021.

22



163. No pašvaldības budžeta izdevumu viedokļa par galveno prioritāti visās Jēkabpils novada teritorijās 
uzskatāma izglītība. Izglītības finansēšanai Jēkabpils novadā 2021.gadā tiek novirzīti vidēji 34%  no 
budžeta izdevumiem, atsevišķās teritorijās pat 39%. Pārrēķinot pašvaldības izdevumus izglītībai uz 
vienu izglītojamo, informācija par budžeta izdevumiem 2018.gadā norāda, ka dažādās teritorijās 
Jēkabpils novadā izdevumi uz vienu izglītojamo būtiski atšķiras no 1211 -  3236 euro gadā.

164. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana ir otra kopīgā prioritāte Jēkabpils novada atsevišķajās 
teritorijās, kuras finansēšanai tiek novirzīti vidēji 17% no pašvaldības budžeta izdevumiem. Kultūras 
aktivitāšu finansēšanai un sociālai aizsardzībai no pašvaldības budžeta tiek novirzīti vidēji attiecīgi 
12% un 11% no kopējiem izdevumiem.

165. Ekonomiskās darbības veicināšanai finansējums 2021.gadā ir ieplānots ne visās Jēkabpils novada 
teritorijās, Jēkabpils pilsētā šai nozarei ieplānoti 24%  no kopējiem pašvaldības budžeta izdevumiem 
2021 .gadā, tas ir augstākais īpatsvars starp Jēkabpils novada teritorijām.

166. Atsevišķās teritorijās joprojām  nozīmīgu daļu kopējā budžeta izdevumu struktūrā veido vispārējo 
valdības dienestu uzturēšanas izdevumi, vietām sasniedzot 13% no kopējiem izdevumiem. Vērtējot 
uz vienu iedzīvotāju šī izdevumu pozīcija svārstās no 71 līdz 180 EUR/iedz. 2019.gadā, norādot uz 
to, ka atsevišķās teritorijās līdzšinējā periodā ir veiksmīgi īstenotas darbības vispārējo valdības 
dienestu uzturēšanas izmaksu optimizēšanai, savukārt atsevišķās teritorijās šīs aktivitātes būs 
nepieciešams īstenot turpm āko gadu laikā, lai sabalansētu Jēkabpils novadā šo pašvaldības budžeta 
izdevumu pozīciju un paaugstinātu atdevi uz vienu iedzīvotāju.

1.8.2.2 Investīcijas un projektu īstenošana

167. Investīciju projekti Jēkabpils novada teritorijās tiek īstenoti saskaņā ar vidēja term iņa plānošanas 
dokum entos -  attīstības program m ās izvirzītajiem stratēģiskajiem  mērķiem, prioritātēm  un rīcības 
virzieniem. Plānoto un nepieciešamo ieguldījumu veikšanai nepieciešami ievērojami finanšu resursi.

168. Ir dažādi finanšu līdzekļu avoti un sadarbības formas, ko iespējams izmantot novada attīstības 
program mas īstenošanā. Daļai no programm ā iekļautajiem projektiem jau ir paredzēti finanšu līdzekļi 
budžeta ietvarā vai no citiem avotiem, bet lielai daļai plānoto ieguldījumu -  tādu vēl nav.

169. Viens no finanšu resursiem attīstības programmas īstenošanā ir pašvaldības finansiālā līdzdalība un 
investīciju piesaiste. Pašvaldība var piešķirt finanšu līdzekļus projektiem, izvērtējot to efektivitāti, vai 
arī veikt projektu atbalsta pasākumus. Īpašus atbalsta pasākumus pašvaldība varētu sniegt 
investoriem, kas vēlētos veikt nopietnus ieguldījumus saskaņā ar attīstības program mas prioritātēm.

170. Eiropas Savienības fondu līdzekļi ir viens no būtiskākajiem Jēkabpils novada teritorijās īstenoto 
projektu finanšu avotiem. A r fondu līdzekļu atbalstu var tikt ieviesti dažādi projekti, gan sabiedrības 
attīstībai, gan dzīves telpas un uzņēmējdarbības vides veicināšanai.

171. Visās Jēkabpils novada teritorijās pašvaldības ir aktīvi izmantojušas iespējas finansējuma piesaistē 
teritorijas attīstībai un iedzīvotāju labklājības kāpināšanai nepieciešamu risinājumu ieviešanai dzīvē. 
Projekti tiek īstenoti dažādās jom ās -  infrastruktūras pilnveides, teritorijas labiekārtošanas, veselības 
veicināšanas, resursu ilgtspējīgās izmantošanas, pārvaldības attīstības un e-pakalpojumu 
pieejamības uzlabošanas u.c., piesaistot finansējumu vairāk nekā 10 MEUR vērtībā.

172. Kopumā periodā no 2013. līdz 2019.gadam  Jēkabpils novada teritorijā no valsts budžeta iestādēm 
saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) veido 32.7 MEUR23.

173. ES fondu finansējums pašvaldības īstenotajos projektos uz vienu iedzīvotāju Jēkabpils novada 
teritorijās 7 gadu laikā vidēji ir 802 EUR/iedz., visaugstākais tas ir Jēkabpils pilsētā (1044 EUR/iedz.) 
un viszemākais Atašienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagastos (357 EUR/iedz.).

23 Valsts Kase, 01.03.2021
23



1.8.3 Novada pārvaldes novērtējums
174. Iedzīvotaju aptaujas dati liecina, ka kopuma pašvaldības darba kvalitate apm ierina vai drīzak 

apmierina lielako daļu iedzīvotaju -  gan pašvaldības sniegtie pakalpojumi, gan informacijas kvalitate 
un komunikacijai izmantojamie kanali, gan teritorijas attīstība kopuma.

175. Savukart iespēja iesaistīties pašvaldības lēmumu pieņemšana tiek vērtēta būtiski zemak, tapēc šim 
aspektam novada japievērš uzmanība, aktīvak un ciešak sadarbojoties ar iedzīvotajiem.

176. Ievērojot notiekošo administratīvi teritorialo reformu, novada pašvaldības tuvaka laika uzdevumi ir:

■ izveidot mūsdienīgu, progresīvi domajošu, uz sadarbību ar novada iedzīvotajiem orientētu 
novada parvaldību, kas veicinas labklajības un vietēja patriotisma nostiprinašanos;

■ vienotas E-parvaldes attīstība;
■ digitalo rīku un iespēju izmantošana pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamības 

uzlabošanai;
■ pieredzes apmaiņa un labo prakšu apzinašana, ieviešot tas Jēkabpils novada aptveroši;
■ pašvaldības iestažu parvaldības centralizēšana, optimizējot administrēšanas izmaksas;
■ iedzīvotaju pilnvērtīgaka iesaiste pašvaldības lēmumu pieņemšana;
■ sadarbības projektu veidošana un īstenošana;
■ sadarbības attīstība ar NVO un valsts iestadēm.

24



2 Stra tē ģ is k ā  d a la
i »

177. Jēkabpils novada attīstības program m as 2021. -  2027. gadam Stratēģiskā daļa izstrādāta 
pamatojoties uz veiktās situācijas izpētes rezultātiem un atbilstīgi Jēkabpils novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijā līdz 2035.gadam  izvirzītajiem ilgtermiņa stratēģiskajiem  uzstādījumiem.

2.1 Vīzija par Jēkabpils novadu 2035.gadā
178. Jēkabpils novada ilgtspējīgai attīstībai līdz 2035. gadam izvirzīts attīstības vadmotīvs: 

Jēkabpils novads -  lieliska vieta dzīvošanai, biznesam un atpūtai Zem gales reģionā

Autors (avots) no kreisās: PJaunzems EFIAP; foto no Salas novada arhīva, K.Selis

179. Jēkabpils novada galvenā vērtība un attīstības pamats ir tā iedzīvotāji. A r produktīvu darbu, aktīvu 
un radošu rīcību veicinot savas individuālās labklājības pieaugumu, novada iedzīvotāji rada pamatu 
līdzsvarotai teritorijas attīstībai. Vietēji radīta pievienotā vērtība ir stabils finanšu avots teritorijas 
izaugsmei un sabiedrības spējai apmaksāt lokālās infrastruktūras attīstību, izglītības, sociālos un 
veselības pakalpojum us, kas savukārt nodrošina šo pakalpojumu pieejamību, kvalitātes pieaugumu 
un kopējo labklājības uzlabošanos.

180. Lai radītu priekšnoteikumus iedzīvotāju labklājības un dzīves vides kvalitātes pieaugumam, vienlaikus 
rīkojoties atbildīgi pret vidi, Jēkabpils novada attīstības vīzija 2035.gadam  definēta kā reālistiski 
sasniedzamu nodomu apkopojum s:

• Jēkabpils novadu apdzīvo skaitliski stabila, vienota sabiedrība, kurā apzinās un ciena dažādās 
šejienes ļaužu identitāti veidojošās kultūras vērtības un tradīcijas un tiek ieguldītas pūles to 
saglabāšanā un jaunradē;

• novadā pieejamas kvalitatīvas un daudzpusējas izglītības iespējas visa mūža garumā, kas attīstās 
ciešā sasaistē ar ekonomisko aktivitāti novadā, nodrošinot gan nepieciešamos speciālistus, gan 
vietu inovatīvu risinājumu radīšanai;

• Jēkabpils novads ir saimnieciski darbīga teritorija abos Daugavas krastos [Daugavas baseina 
vidienē];

• novada saimniecisko pamatu veido starptautiski konkurētspējīgi uzņēmumi tradicionālās un uz 
inovācijām balstītās jomās;

• Jēkabpils novadā ietilpstošā Jēkabpils pilsēta ir starptautiski atpazīstams nacionālas nozīmes 
attīstības centrs un reģiona sociālekonomiskās attīstības virzītāja;

• unikālās kultūrvēsturiskās vērtības -  UNECSO mantojumā iekļautais Strūves ģeodēziskais loks, 
šaursliežu dzelzceļa mezgls Viesītē, Jēkabpils Vecpilsētas apbūve, arheoloģiskie pieminekļi, 
arhitektūra un Sēlijas ainava veido Jēkabpils novada atpazīstamības pamatu;

• novadā esošās pilsētas un ciemi ir droša un kvalitatīva dzīves un darba vide;
• novada attīstība ir vidi saudzējoša un resursus taupoša.

181. Jēkabpils novada attīstības vīzija 2035. gadam sniedz ieguldījumu Zemgales ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijā 2015.-2030.gadam  (Zemgale 2030.gadā -  konkurētspējīgs, zaļš reģions Latvijas centrā 
ar kvalitatīvu un pieejamu dzīves vidi) sasniegšanā.

182. Jēkabpils novada attīstības vīzija 2035.gadam  ir saskaņā ar Latvija 2030 definētajiem policentriskās 
attīstības principiem, kā arī ar Nacionālā attīstības plānā 2020. -  2026.gadam  definētajām 
prioritātēm.

25



2.2 Ekonomiskais profils un specializācija
183. Jēkabpils novads atrodas ģeografiski izdevīga vieta -  starptautiski nozīmīgu valsts autoceļu un 

dzelzceļa līniju krustpunkta, Zemgales planošanas reģiona austrumos.

184. Jēkabpils pilsēta ar valstspilsētas statusu ir novada attīstības centrs un Jēkabpils novada iedzīvotaju 
priekšrocība, jo, pildot nacionala līmeņa attīstības centra funkcijas, Jēkabpils pilsēta sava novada 
iedzīvotajiem piedava plašakas iespējas un pakalpojumu klastu neka spēj citu novadu centri.

185. Jēkabpils pilsēta atrodas 141 km attaluma no LR galvaspilsētas Rīgas, 171 km attaluma no Jelgavas, 
102 km attaluma no Rēzeknes un 90 km attaluma no Daugavpils, ta vēsturiski veidojusies ka aktīvs 
saimnieciskas darbības un industrialas attīstības centrs.

186. Jēkabpils pilsētas ekonom isko profilu veido:
• nozares, kuras ka produkcijas ražošanas izejviela tiek izmantots pilsēta vai tas apkartnē esošas 

dabas bagatības, tas ir, partikas rūpniecība, kokapstrade, būvmaterialu ražošana, būvniecība u.c;
• nozares, kuru attīstībai pilsēta ir vēsturiski izveidojies pamats -  attīstībai piemērota infrastruktūra, 

uzkratas zinašanas un pieredze, ka arī izdevīga ģeografiska atrašanas vieta, piemēram, apģērba 
ražošana, transports un loģistika, enerģijas ražošana no atjaunojamiem resursiem u.c.;

• nozares, kuras sniedz komercpakalpojumus ražojošajam nozarēm, piemēram, tadus 
pakalpojumus, ka gramatvedība, IT pakalpojumi, tehnikas apkope un serviss, vairumtirdzniecība, 
finanses un apdrošinašana u.c.;

• nozares, kuras veicina visparēju interesi par pilsētu, mudina uz viesošanos taja un taja ražoto preču 
un sniegto pakalpojumu iegadi, piemēram, -  tūrisms, atpūta, kultūra, sports un izklaide;

• nozares, kuras sniedz pakalpojumus iedzīvotajiem, piemēram, apmacības, sadzīves pakalpojumi, 
veselības un skaistumkopšanas pakalpojumi, sabiedriska ēdinašana, mazumtirdzniecība u.c.

187. Perioda līdz 2035.gadam  planots mērķtiecīgi stradat, lai panaktu, ka pilsētas ekonomiskais profils 
bagatinas ar uzņēmumiem, kas sava darbība izmanto inovatīvus risinajumus, izmanto videi (dzīves 
un dabiskajai) draudzīgas tehnoloģijas visos ražošanas posmos, ka arī ražo produktus ar augstu 
pievienoto vērtību, neatkarīgi no nozares, kuru šie uzņēmumi parstav.

188. Ievērojot Jēkabpils pilsētai ka nacionalas nozīmes attīstības centram  izvirzītos pienakumus un 
atbildību, stratēģija ietverti attīstības izaicinajumi, kuru rezultati sniedzas pari Jēkabpils pilsētas un 
novada robežam, un pozitīvi ietekmē apkartējas teritorijas Vidusdaugavas reģiona kopuma.

189. Novada līmenī Jēkabpils pilsēta attīstības pasakumi tiks vērsti uz iedzīvotaju dzīves kvalitates 
uzlabošanu, daudzpusīgu pakalpojumu pieejamību, savstarpēju sadarbību un ekonom isko aktivitati:

• veicinot nodarbinatības iespēju attīstību pilsēta;
• nodrošinot plašas un kvalitatīvas izglītības ieguves iespējas, tostarp veicinot profesionalas un 

arodizglītības ieguves iespēju attīstību;
• nodrošinot veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību un kvalitati un veicinot vienotas socialo 

pakalpojumu sistēmas attīstību;
• radot vidi un iespējas daudzveidīgu kultūras un sporta pasakumu norisei;
• veidojot vienotu sabiedriska transporta infrastruktūru un pakalpojumu pieejamību fiziskas 

mobilitates nodrošinašanai;
• attīstot infrastruktūru dažadu paaudžu iedzīvotaju interesēs, īpašu uzmanību veltot ģimenēm;
• nodrošinot vides kvalitašu saglabašanos un drošību pilsēta;
• nodrošinot aptverošu valsts un pašvaldības publisko pakalpojumu pieejamību.

190. Vidusdaugavas reģiona un nacionālā līmenī paredzēti pasakumi, kas sekmē policentrisku attīstību, 
valsts starptautisko atpazīstamību, ekonomisko izaugsmi un kultūrvēsturisko vērtību saglabašanu:

• veidojot pilsētu ka konkurētspējīgu tehnoloģiju un inovaciju attīstības centru un starptautiskas 
nozīmes loģistikas centru;

• attīstot kultūras un sporta infrastruktūru reģionala mēroga pasakumu organizēšanai;
• izmantojot tūrisma potencialu un veidojoties par saistošu un pievilcīgu ceļošanas galamērķi.

191. Aknīste un Viesīte ir spēcīgi vietējas attīstības centri, nodrošinot savus un tuvakas apkartnes 
iedzīvotajus ar dzīvei nepieciešamo infrastruktūru un pakalpojum iem augsta pašnodrošinajuma 
līmenī -  abu mazpilsētu ietekmes telpa atkarība no Jēkabpils ka ekonomiskas aktivitates centra 
(darba vietu nodrošinajums) ir būtiski mazaka neka teritorijas, kas atrodas tuvak Jēkabpilij.

26



192. Aknīstes un Viesītes ekonomiskajā specializācijā dominē nozares, kas saistītas ar vietējo resursu 
(lauksaimniecības zeme, mežs, derīgie izrakteņi) izmantošanu. Vērtība Aknīstes ekonomiskajā 
specializācijā ir garīgās veselības ārstēšanas un aprūpes pakalpojumi, ko nodrošina SIA “Aknīstes 
veselības un sociālās aprūpes centrs” Kraujās.

193. Reģionālās nozīmes ceļu tīkla tuvums Aknīstes un Viesītes iedzīvotājiem nodrošina mobilitātes 
iespējas un dažādas intensitātes funkcionālo sasaisti ar Jēkabpili un citām Dienvidu pilsētu tīkla 
pilsētām. Lai saglabātu attīstības potenciālu, periodā līdz 2035.gadam  plānots mērķtiecīgi strādāt, 
lai uzturētu abu pilsētu kā apkalpes centru nozīmi, it īpaši izglītības, sociālās aprūpes, kultūras un 
citu pakalpojumu jomā.

194. Jēkabpils novada lauku teritoriju ekonom isko specializāciju noteic zemi kā platību un telpu 
izmantojošās nozares:

• lauksaimniecība un pārtikas ražošana;
• mežsaimniecība un kokapstrāde;
• derīgo izrakteņu ieguve un apstrāde;
• tūrisms.

195. Lauksaimniecība un pārtikas ražošana būs pakļauta izmaiņām saistībā ar ES Zaļo kursu. Lai 
atbalstītu lauksaimniekus šajā izaicinājumā, Jēkabpils novadā paredzēts popularizēt klimatneitrālu 
saimniekošanas metožu izplatību un pesticīdu lietošanas samazinājumu. Pārtikas ražošanu no pašu 
audzētiem lauksaimniecības produktiem  novada iedzīvotāji saredz kā nozīmīgu ekonomiskās 
aktivitātes virzienu. Lai tas varētu veidoties, nepieciešams aktīvs vietējās kopienas atbalsts gan īso 
piegādes ķēžu attīstībai, gan investīcijām (vietējās rīcību grupas, LEADER, u.c.).

196. Potenciālā lauksaimniecības specializācija nākotnē:
• tradicionālās nišas: lopkopība, putnkopība, graudkopība, dārzeņu un augļu ražošana, 

lauksaimnieciskās produkcijas pārstrāde un pārtikas produktu ražošana;
• attīstāmās nišas: bioloģiskā lauksaimniecība, mājražošana, īsās piegādes ķēdes, pārtikas 

ražošanas dažādošana (sadarbībā ar zinātniekiem).

197. Mežsaim niecība un kokapstrāde -  šīs nozares pastāvēšana un turpm ākā attīstība ir balstīta uz 
novadā esošajiem meža resursiem, pastāvošo uzņēmējdarbības vides struktūru, kurā mežizstrāde 
un kokapstrāde spēlē nozīmīgu lomu. To raksturo augsti attīstīta koksnes pirmapstrāde, tāpēc 
perspektīvais nākotnes virziens ir koksnes tālākas pārstrādes attīstīšana un produkcijas ar augstāku 
pievienoto vērtību ražošana. Daudzi pašnodarbinātie nodarbināti mežistrādes, mežaudžu kopšanas 
darbos. Novadā darbojas vairāki konkurētspējīgi kokapstrādes uzņēmumi. Trūkstošais posms 
augstākas pievienotās vērtības radīšanai, kā arī videi draudzīgu mežsaimniecības metožu arvien 
plašākai ieviešanai ir profesionālās izglītības ieguves un kvalifikācijas celšanas iespējas. Izglītības 
programmu salāgošana ar vietējā biznesa vajadzībām ir viens no svarīgākajiem uzdevumiem 
uzņēmējdarbību atbalstošas vides veidošanā.

198. Potenciālā mežsaimniecības, kokapstrādes un ieguves rūpniecības specializācija nākotnē:
• tradicionālās nišas: mežsaimniecība un mežizstrāde;
• attīstāmās nišas: koksnes produkcijas ar augtu pievienoto vērtību ražošana, enerģētiskā koksnes 

pārstrāde (šķeldas un granulu ražošana), aprites ekonomikas elementu ieviešana.

199. Derīgo izrakteņu ieguve un apstrāde -  novadā esošie dabas resursi (kūdra, grants, smilts, māls, 
dolomīts, sapropelis) rada pamatu šādas uzņēmējdarbības esamībai novadā. Industriālos apjomos 
šobrīd tiek iegūta kūdra, grants, smilts un dolomīts. Jau šobrīd nozare ieņem nozīmīgu vietu novada 
ekonomiskajā profilā, tom ēr pievienotās vērtības kāpināšana ir iespējama attīstoties apstrādei.

200 . Tūrisms -  piederība Sēlijas un Krustpils kultūras telpai, tūrisma resursu specifika rada potenciālu šīs 
nozares attīstībai novadā. Tam par pamatu var kalpot gan jau izveidotie tūrisma produkti, gan citi 
kultūrvēsturiskā mantojuma objekti un unikālās Sēlijas ainavas. Tūrisma jom ā jākoncentrē jas uz 
veloceliņu infrastruktūras attīstību, tūrisma objektu attīstību un pieejamību, kā arī spēcīgu jaunā 
novada viesmīlības uzņēmumu, radošo industriju un kultūras un sporta pasākumu piedāvājumu.

27



201 . Potenciālā tūrisma, amatniecības un radošo industriju specializācija nākotnē:
• tradicionālās nišas: kultūrvēsturiskā mantojuma, dabas izziņas un aktīvais tūrisms, Sēļu kultūras 

mantojuma un tradīciju maršruti, kultūras un sporta pasākumi, vietu svētki;
• attīstāmās nišas: reģionālā sadarbībā radīti kopīgi dabas un kultūras mantojuma tūrisma maršruti, 

mērķtiecīgi izveidoti 2-3 dienu ceļojumu piedāvājumi, amatnieku un mājražotāju tīklošanās.

202 . Periodā līdz 2035.gadam  plānots mērķtiecīgi strādāt, lai panāktu, ka lauku teritorijas Jēkabpils 
novadā kļūtu daudzveidīgākas, lai aktivitātēs lauku vidē arvien plašāk iesaistītos pilsētu iedzīvotāji, 
gan izmantojot sniegtos pakalpojumus (tūrisma, rekreācijas u.c.), gan attīstot uzņēmējdarbību.

203 . Jēkabpils novadam svarīga ir līdzsvarota pilsētu un lauku teritoriju attīstība ar pašpietiekamu un 
savstarpēji atbalstošu vietējo ekonomiku. Lai veicinātu ekonomisko aktivitāti novadā, nepieciešami 
ieguldījumi uzņēmējdarbību atbalstošas vides uzturēšanā, izglītībā un sadarbības veicināšanā. Visu 
nozaru veiksmīgai attīstībai jāveic ieguldījumi IKT infrastruktūrā un digitalizācijā, atjaunojamās 
enerģijas resursu izmantošanā un klimata neitralitātes veicināšanā.

204. Visā Latvijā, izņemot atsevišķas pašvaldības, saskaram ies ar nozīmīgu izaicinājumu -  cilvēku skaita 
sarukšanu, jo īpaši šīs tendences raksturīgas lielākajā daļa lauku teritoriju. Cēlonis ir gan iedzīvotāju 
dabiskā kustība -  jaundzim ušo skaits nepārsniedz mirušo cilvēku skaitu, gan arī mehāniskā kustība 
-  ļaudis emigrē no perifērām pašvaldībām uz valsts ekonom isko centru, vai uz citām valstīm. Turklāt 
no prom aizbraukušajiem iedzīvotājiem lielākā daļa cilvēku ir aktīvās darbspējas un arī reproduktīvajā 
vecumā.

205. Šādos apstākļos neizbēgami ir jāiesaistās šo procesu bremzēšanā un, iespējams, virziena maiņā, lai 
gan pašvaldību iespējas to ietekmēt ir ierobežotas.

206 . Iedzīvotāju aptaujas par faktoriem, kas nosaka viņu dzīves vietas izvēli, skaidri parāda apmierinošu 
darbvietu pieejamības (ienākumu gūšanas iespēju) dominanti pār visiem pārējiem faktoriem. Otrā 
vietā tiek saukta dzīves telpas nozīmība visās dažādajās tās izpausmēs -  pakalpojumu pieejamība, 
socializēšanās iespējas, drošības sajūta, trešajā vietā ir īpaši piedāvājumi ģimenēm, tostarp dzīvei 
piemērots mājoklis un apstākļi, kas labvēlīgi bērnu audzināšanai.

207 . Jēkabpils novada pašvaldības un iedzīvotāju izvēle ir prioritāri virzīt resursus dzīves telpas kvalitātes 
stiprināšanai un ienākumus sniedzošas nodarbinātības attīstībai.

208 . Jēkabpils novada ilgtspējīgai attīstībai un vīzijas sasniegšanai, izvirzīti trīs stratēģiskie mērķi:

Skaitliski stabila, sociāli vienota, radoša, 
izglītota un aktīva sabiedrība

Ekonomisko aktivitāti un ilgtspeju 
atbalstoša vide

Pievilcīga dzīves telpa

28



209 . SM1 Skaitliski stabila, sociali vienota, radoša, izglītota un aktīva sabiedrība.

210 . Jēkabpils novada iedzīvotaju skaita sarukšana notiek straujak neka valstī vidēji, turklat lauku 
teritorijas šī tendence ir vēl izteiktaka. Tadējadi iedzīvotaju skaita parmaiņu tendences bremzēšana 
ir novada ilgtspējīgas attīstības pamatnosacījums un vienlaikus arī veiksmīgas attīstības rezultatīvais 
radītajs.

211 . Cilvēku dzīves kvalitate, līdztekus ienakumu gūšanas iespējam, ir noteicošs, dzīves vietas izvēli 
ietekmējošs faktors. Kvalitatīvi majokļi, labiekartota publiska telpa, pieejami sadzīves, socialie, 
veselības aprūpes un kultūras pakalpojumi un pievilcīga dzīves vide ir noteicoši dzīves kvalitates 
arējie elementi. Vienlaikus -  līdzvērtīga nozīme ir iespējam piedalīties sabiedriskaja dzīvē, izglītoties 
-  iegūstot gan kvalitatīvu visparējo izglītību vai profesionalo, gan turp inat sevis pilnveidošanu visa 
mūža garuma, gan aktīvi piedaloties vietējas kultūrvides un sporta vides veidošana.

212 . Pašvaldība veicinas iedzīvotaju iesaisti teritorijas attīstības planošana un parvaldības lēmumu 
pieņemšana, stiprinot kopienas un atbildīgas piederības sajūtas veidošanos, pašvaldība stimulēs 
dažadu paaudžu iedzīvotaju interesi par veselīgu un dabai draudzīgu dzīvesveidu.

213 . S M 2 Ekonomisko aktivitati un ilgtspēju atbalstoša vide.

214 . Produktīvs darbs ir gan Jēkabpils novada iedzīvotaju individualas labklajības, gan teritorijas 
izaugsmes materialais pamats. Izprotot globalas tendences un izaicinajumus, ka arī apzinoties 
lokalas priekšrocības un trūkum us, Jēkabpils novada pašvaldība plano savas aktivitates
ekonomiskas aktivitates un ilgtspējas veicinašanai, atbilstoši valstiska līmenī izvirzītai
tautsaimniecības transform acijas stratēģijai -  virzībai uz augstaku pievienoto vērtību, produktivitati 
un efektīvaku resursu izmantošanu, ar mērķi panakt parmaiņas un izaugsmi tradicionalo nozaru 
ražošanas un eksporta struktūra, ka arī veicinat esošo un jauno augstas pievienotas vērtības 
produktu un pakalpojumu nozaru attīstību un izaugsmi.

215 . Tas nozīmē efektīvus pakalpojumus uzņēmēju vajadzībam, labvēlīgu apstakļu radīšanu investīciju 
piesaistei novada pilsētas un ciemos, atbalstu jaunu ražojošu darbavietu attīstībai, saimnieciskai 
darbībai piemērotas infrastruktūras veidošanu, lai paplašinatu novada iedzīvotaju nodarbinatības un 
ienakumu gūšanas iespējas. Vienlaikus tas nozīmē izglītības gūšanas un kvalifikacijas
paaugstinašanas vai mainīšanas iespēju salagošanu ar vietējas saimnieciskas darbības
pieprasījumu, lai nodrošinatu likumsakarīgu pēctecību un zinašanu parnesi.

216 . Pēc uzņēmumu skaita novada dom inē bioekonomikas nozares, tom ēr produktivitate, kas izteikta ka 
pievienota vērtība uz vienu nodarbinato lauksaimniecība, mežsaimniecība, kokapstradē, partikas 
ražošana ir salīdzinoši zemaka, tadējadi zemaks ir arī atalgojuma līmenis Jēkabpils novada neka 
vidēji valstī. Šajas nozarēs produktivitates paaugstinašanas un resursu efektīvakas izmantošanas 
nolūka veicinošo aktivitašu galvenais uzsvars paredzēts uz plašaku inovaciju izmantošanu, procesu 
digitalizaciju un pielagošanos klimata parmaiņam. Šaja procesa nozīmīga loma būs gan pašu 
uzņēmēju iniciatīvai, piesaistot investīcijam publisko līdzfinansējumu, gan pašvaldības īstenotajam 
aktivitatēm, veidojot ekonom isko aktivitati un ilgtspēju atbalstošu vidi novada.

217 . Tapat Jēkabpils novada ir potencials pozitīvam strukturalam  parmaiņam saimnieciskas darbības vidē 
un IKT pakalpojumu attīstībai. Šaja procesa nozīmīga loma ir Jēkabpils Talakizglītības un informacijas 
tehnoloģiju centra aktivitatēm.

218 . S M 3 Pievilcīga dzīves telpa.

219 . Jēkabpils novada iedzīvotajiem svarīgakie dzīves telpu veidojošie faktori ir funkcionalitate un 
sakartotība, ainava un nepiesarņota vide, kultūras mantojuma saglabašana.

220 . Veidojot pievilcīgu dzīves telpu saviem iedzīvotajiem Jēkabpils novada pašvaldība ieguldīs 
infrastruktūras attīstība, lai iedzīvotajiem būtu pieejami viedi un efektīvi pakalpojumi, droši ceļi un 
ielas ērtai, tostarp nemotorizētai mobilitatei un attīstības centru savienojamībai. Pašvaldība veicinas 
novadam raksturīgo dabas ainavu un kultūrvēsturisko objektu saglabašanu un dabas telpas 
pieejamību tūrisma un ikdienas rekreacijas vajadzībam.

29



221 . Tas ir izaicinājums jaunā novada pārvaldībā nodrošināt pilsētu un lauku teritoriju līdzsvarotu attīstību, 
- integrēt pilsētai raksturīgās darbavietās no lauku telpas aizejošo darbaspēku un veidot integrētu 
sabiedrisko pakalpojumu -  sociālo, veselības aprūpes, izglītības, sporta, kultūras -  sniegšanas telpu, 
bet ar ceļu tīkla un publiskā transporta tīkla attīstību veicināt apkārtējo teritoriju iedzīvotāju mobilitāti.

222 . Līdztekus mērķtiecīgai dzīves vides pievilcības veidošanai, Jēkabpils novada pašvaldība uzņemas 
ES Zaļā kursa izaicinājumus SEG emisiju mazināšanā, inovatīvu un klimatneitrālu risinājumu 
ieviešanu gan pārvaldot un attīstot pašvaldības īpašumā esošās ēkas un sistēmas, gan stimulējot 
iedzīvotāju un uzņēmēju izpratni un rīcību energoresursu taupīgākai un efektīvākai izmantošanai.

223 . Novada sekmīgai pārvaldībai liela nozīme ir vienotu e-pārvaldības rīku ieviešanai visā novada 
teritorijā un e-pakalpojumu pieejamības arvien plašākai izplatībai. Jēkabpils pilsētā uzkrātās 
zināšanas un nepārtraukts darbs pie e-pārvaldes pilnveides ir stiprs pamats šo zināšanu izplatībai 
novadā.

SM1
Skaitliski stabila, sociāli vienota, 

radoša, izglītota un aktīva sabiedrība

Jēkabpils no -  lieliska vieta
dzīvošanai/biznesam un atpūtai

Z smgales reģ onā \

SM2 SM 3

Ekonomisko aktivitāti un Pievilcīga dzīves telpa .
\  ilgtspēju atbalstoša vide

224 . Izvirzītie mērķi ir vienlīdz svarīgi novada dažādo teritoriju līdzsvarotai attīstībai un pašvaldības funkciju 
pilnvērtīgai izpildei. Mērķi ir savstarpēji saistīti un tikai kompleksi īstenoti nodrošina virzību uz vīziju 
par novadu 2035.gadā.

30



2.4  Attīstības m ērķa rādītāji vidējā term inā
225 . Lai vērtētu virzību uz stratēģisko mērķu sasniegšanu, izvēlēti Jēkabpils novada attīstības mērķa

rādītāji un noteiktas to sagaidāmās vērtības vidējā termiņā:

Rādītājs Vērtība/ attīstības tendence Datu avots Sasaiste ar 
SM,VTPEsošā situācija 2027.gadā

Iedzīvotāju skaits uz gada sākumu 2021 .g. 4 0576 3 9000 CSP
S M 1-3  
VTP 1.-15.

M igrācijas sa ldo uz 1000 iedzīvotājiem 20 2 0 .g . -  3 ,5
SU M (2021 .
2027) >0

CSP
S M 1-3  
VTP 1.-15.

Iedzīvotāju vē rtē jum s pa r sab iedriskās kārtības 
nodrošināšanu*

27%
51%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 1, VTP 1.

Iedzīvotāju vē rtē jum s pa r izglītības kvalitā ti*:
- P irm skolas izglītība
- V ispārē jā  izglītība
- Profesionālā izglītība
- In terešu izglītība
- M ūžizglītība, tā lākizglītība

2021 .g.sāk. 
91%
87%
77%
80%
69%

N ovērtē jum s
saglabājas

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 1, VTP 2.

Iedzīvotāju vē rtē jum s pa r sporta  un aktīvās a tpūtas 
iespējām

82%
N ovērtē jum s
saglabājas

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 1, VTP 3.

Iedzīvotāju vē rtē jum s pa r ku ltū ras un izklaides 
pasākum u kvalitā ti*

74%
75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotāju
aptau ja

SM1 
VTP 4.

Iedzīvotāju apm ierinātība a r veselības aprūpes 
paka lpojum u kva litā ti*

71%
75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotāju
aptau ja

SM1 
VTP 5.

Iedzīvotāju apm ierinātība a r sociā lo  ap rūp i/ soc iā lo  
paka lpojum u kva litā ti*

79%
N ovērtē jum s
saglabājas

Iedzīvotāju
aptau ja

SM1 
VTP 5.

Bezdarba līmenis, bezdarbnieku īpatsvars 
darbspējīgo iedzīvotāju skaitā (%)

20 2 0 .g a d ā
5 .8%

Nepieaug NVA
SM 2 
VTP 6.

Aktīv ie  uzņēm um i, skaits uz 1000 iedz. 2 0 2 0 .g a d ā  80 * CSP SM 2, VTP 6.
P iesaistītas investīcijas, kuru ie tekm ē ve ido jas 
jaunas da rba  v ie tas Jēkabpils  novadā, skaits

n.v. V ism az 5
Uzņēm ēju
aptau ja

SM 2
VTP6.

V idēja is uzturēšanās ilgum s (naktis) 1 .6** * CSP, TIC
SM 2
VTP7.

Realizēto ene rgoe fektiv itā tes  p ro jektu  skaits n.v. V ism az 20 Pašvaldība
SM 3
VTP8.

D audzdzīvokļu m āju īpa tsvars  a r pabeigtiem  
e ne rgoe fektiv itā tes  ce lšanas p ro jektiem

n.d. V ism az 50% Pašvaldība
SM 3
VTP8.

Iedzīvotāju vē rtē jum s pa r ūdensapgādes un 
kanalizācijas paka lpo jum iem *

76%
N ovērtē jum s
saglabājas

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 3
VTP9.

U zbūvēts o tra is  tilts  pāri D augavai n.a.
A ps tip rinā ta
iecere

Būvvalde SM 3, VTP10.

Palie lināts pašvaldības ce ļu  garum s ar m elno 
segum u, km

28 +12 Pašvaldība
SM 3
VTP10.

Palie lināts ielu garum s a r m elno segum u, km 136 +14 Pašvaldība
SM 3
VTP10.

Iedzīvotāju vē rtē jum s pa r sab iedriskā  transporta  
paka lpojum iem *

73%
75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 3
VTP10.

Iedzīvotāju vē rtē jum s pa r daudzdzīvokļu  māju 
iekšpagalm iem  *

38%
51%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 3 
V T P 1 1 .

Iedzīvotāju vē rtē jum s pa r ve loce liņ iem  * 40%
51%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 3 
V T P 1 1 .

Iedzīvotāju vē rtē jum s pa r apkārtē jās v ides 
sakoptību un tīrību*

40%
51%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 3
VTP12.

Iedzīvotāju vē rtē jum s pa r iespēju iesaistīties 
pašvaldības lēm um u p ieņem šanā*

53%
55%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 3
VTP13.

Iedzīvotāju vē rtē jum s pa r novada attīstību* 75%
N ovērtē jum s
saglabājas

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 3
VTP13.

Iedzīvotāju vē rtē jum s pa r pašvaldības sn iegta jiem  
paka lpojum iem *

77%
N ovērtē jum s
saglabājas

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 3
VTP14.

Realizēti sadarbības pro jekti a r c itām  pašvaldībām n.a. 5 Pašvaldība SM 3, VTP15

* - a tbilžu “ apm ie rina ” un “drīzāk apm ie rina ” īpatsvars kopējā atbilžu skaitā

** vē rtē jum s vidē ji Zem ga les reģionā (CSP, 2020.g .)

31



226 . Izvirzīto attīstības mērķa rādītāju vērtību monitoringam nepieciešamās informācijas iegūšana un 
apkopošana, kā arī rādītāju vērtību novērtēšana notiek saskaņā ar Jēkabpils novada attīstības 
programmā 2021. -  2027.gadam  definēto uzraudzības un aktualizācijas kārtību.

2.5 Prioritātes
227 . Atbilstīgi stratēģiskajiem  mērķiem ir definētas Jēkabpils attīstības ilgterm iņa prioritātes un vidēja

term iņa prioritātes.

SM1
Skaitliski stabila, sociāli 

vienota, radoša, izglītota un 
aktīva sabiedrība

IP1 A p d zīvo tas p ilsētas un 
lauki

IP2 Iedzīvotāju  lab klā jīb as 
vairošana

SM2
Ekonomisko aktivitāti un 
ilgtspēju atbalstoša vide

IP3 U zņēm ē jda rb ības  
ve ic ināšana  

IP4 V ide i d raudzīga 
sa im n iekošana

SM3
Pievilcīga dzīves telpa

IP5 L īd zsva ro ta  p ils ē tv id e s  

u n  la u k u  te lp a s  a tt īs t īb a

IP6 E fe k tīva  te r i to r i ja s  

p ā rv a ld īb a  un  s a d a rb īb a

2.5.1 Prioritāte: Apdzīvotos pilsētas un lauki
228 . Jēkabpils novada attīstības stratēģijas centrālais elements ir iedzīvotāji un viņu dzīves kvalitāte. 

Dzīves kvalitāte ietver gan ārējos tās elementus -  pieejami sadzīves, sociālie un kultūras 
pakalpojumi, iespēja droši sasniegt vajadzīgos pārvietošanās mērķus, estētiski pievilcīga dzīves vide. 
Paaudžu dabīga maiņa ar gados jauno novada iedzīvotāju vēlmi veidot ģimenes un radīt un audzināt 
pēcnācējus arī ir dzīves kvalitātes elements un raksturlielums. Tāpēc svarīga ir jaunu ģimeņu 
veidošanās un dabisko pieaugumu veicinošu apstākļu esamība novada pilsētās un blīvāk 
apdzīvotajos ciemos -  droša vide, īpašas bērnu veselības aprūpes iespējas un izglītības iestāžu 
pieejamība, ļaujot vecākiem apvienot bērna audzināšanu ar produktīvu darbu un iekļaušanos 
sociālajā apritē.

229 . Jēkabpils novada pašvaldība izvirzījusi ambiciozu stratēģisko mērķi -  bremzēt iedzīvotāju skaita 
mazināšanos novadā vidējā un ilgā term iņā stimulējot nenegatīva m igrācijas saldo veidošanos. Pēc 
būtības šai pirmajai ilgtermiņa prioritātei ir horizontāls raksturs, jo  tā tiešā veidā un atgriezeniskā 
kustībā ir saistīta ar visām citām izvirzītajām ilgtermiņa prioritātēm .

230 . Ilgtermiņa prioritātei Nr.1 pakārtota 1 vidēja term iņa prioritāte: VTP1. Dzīves stabilitātes un drošības 
veicināšana ar rīcības virzieniem:

• RV.1. Ģimenes politikas īstenošana;
•  RV2. Sociālās aizsardzības pieejamība un iekļaušana;
•  RV3. Sabiedriskās kārtības un civilās aizsardzības nodrošināšanai nepieciešamās 

sistēmas attīstība.

2.5.2 Prioritāte: Iedzīvotāju labklājības vairošana
231. Jēkabpils novada pašvaldība izvirza par prioritāti attīstīt nepieciešamos pakalpojumus, lai iedzīvotāji 

novadā gribētu dzīvot, mācīties, strādāt un atpūsties. Tas ietver iespējas ikvienam iegūt kvalitatīvu 
pirmsskolas izglītību, vispārējo izglītību, daudzveidīgu interešu izglītību, profesionālās ievirzes izglītību 
un mūžizglītību, kā arī saņem t daudzveidīgus sociālos un veselības pakalpojumus. Radīt apstākļu 
kopumu, lai novadā dzīvojošie būtu kvalificēti un darba tirgū pieprasīti speciālisti, un iedzīvotāji būtu

32



aktīvi savas dzīves vides uzlabotaji, kas aktīvi iesaistas sabiedriskajas aktivitatēs un labprat pavada 
brīvo laiku novada.

232 . Izglītības jom a mērķis ir sekmēt izglītības pakalpojumu pieejamību un to kvalitati. Primari nodrošinat 
pirmsskolas izglītību iespējami tuvak dzīvesvietai. Ieviest jaunas izglītības program mas visparēja 
izglītība un attīstīt jauniešu uzņēmējdarbības prasmes. Paplašinat daudzveidīgu un kvalitatīvu 
profesionalo un interešu izglītību skolēniem un jauniešiem, un sagatavot viņus. Sekmēt pieaugušo 
mūžizglītību. Izveidot izglītības jom as metodisko centru vienotas izglītības parvaldes sistēmas 
uzturēšanai un nodrošinat kvalificētu izglītības iestažu personalu nepieciešamaja apjoma.

233 . Socialo un veselības pakalpojumu jom a mērķis ir nodrošinat iedzīvotajiem kvalitatīvu un drošu dzīves 
vidi, ka arī iespējas saņemt daudzveidīgus socialos un veselības pakalpojumus. Jēkabpilī jastiprina 
reģionalas slimnīcas infrastruktūra un personals, lai novada iedzīvotajiem būtu pieejami dažadi 
specialisti veselības problēmu risinašanai. Savukart lauku teritorijas jasaglaba ģimenes arstu un 
aptieku tīkls. Visa novada teritorija javeicina iedzīvotaju līdzatbildība par savu veselību un jaīsteno 
veselīga dzīvesveida popularizēšana.

234 . Sporta jom a mērķis ir attīstīt un popularizēt dažadus sporta veidus un aktivitates, kas piemērotas 
dažadam paaudzēm un dzimumiem, pilnveidot sporta infrastruktūru un materialtehnisko bazi, 
sniedzot cilvēkiem iespēju uzlabot veselību un lietderīgi pavadīt brīvo laiku. Veidot sportu ka 
iedzīvotaju neatņemamu dzīves sastavdaļu.

235 . Kultūrvides attīstības jom a mērķis ir attīstīt esošo kultūras pakalpojumu un kultūras mantojuma 
piedavajumu, paplašinat bibliotēkam pieejamo pakalpojumu klastu, izveidojot tas par praktiskiem 
iedzīvotaju un pašvaldības saskares punktiem; turpinat kultūrvēsturisku objektu pētniecību un 
kultūras vērtību jaunradi, ka arī dažadot iedzīvotaju iespējas piedalīties kultūras pasakumos. Kultūras 
iestažu piedavajumu akcentēt iedzīvotaju atpūtai, pašizpausmei, izglītošanai, dzīves kvalitates 
uzlabošanai un bagatinašanai. Turpinat uzturēt esošos kultūras pasakumus, tradīcijas un notikumus, 
ka arī sekmēt jaunas iniciatīvas.

236. Ilgtermiņa prioritatei Nr.2 pakartotas 4 vidēja term iņa prioritates: VTP2., VPT3., VTP4., VTP5.

237 . VTP2. Pieejama un kvalitatīva izglītība mūža garuma ar rīcības virzieniem:
• RV.4. Pirmsskolas un visparējas izglītības pakalpojuma pielagošana pieprasījumam un 

izglītības kvalitates kapinašana;
•  RV5. Interešu un profesionalas ievirzes izglītības attīstība;
•  RV6. Mūžizglītības sekmēšana;
•  RV7. Izglītības infrastruktūras attīstība.

238. VTP3. Daudzveidīgu sporta aktivitašu pieejamība ar rīcības virzieniem:
• RV8. Sportam nepieciešamas infrastruktūras attīstība;
•  RV9. Sporta aktivitašu atbalstīšana.

239 . VTP4. Novadam raksturīgas kultūrvides attīstība ar rīcību virzieniem:
• RV10. Kultūras pasakumiem un radošam izpausmēm nepieciešamas infrastruktūras 

attīstība;
•  RV11. Kultūras aktivitašu atbalstīšana;
•  RV12. Novada identitati raksturojošu un kultūrvēsturisku objektu un vērtību apzinašana 

un iesaiste.

240 . VTP5. Daudzveidīga veselības un sociala aprūpe ar rīcību virzieniem:
• RV13. Daudzpusīgi veselības aprūpes pakalpojumi;
•  RV14. Plašs socialo pakalpojumu klasts un pieejamība novada iedzīvotajiem.

2.5.3 Prioritāte: Uzņēmējdarbības veicināšana
241 . Novada teritorija ja turpina attīstīt labvēlīgu vidi uzņēmējdarbībai jau esošajas un īpaši -  

perspektīvajas jom as -  uz zinašanam balstītu uzņēmumu un to sadarbības tīklu attīstība.

242 . Uzņēmējdarbības attīstības elements ir arī vietēja tūrisma potenciala attīstība, kas palīdz radīt klientu 
bazi vairakiem citiem biznesa novirzieniem pakalpojumu nozarē, ka arī citas saistītas mazo

33



uzņēmumu biznesa jomas. Vienlaikus, tūrisma potenciala attīstība rada ari novada iedzīvotajiem 
patīkamu dzīves vidi.

243. Ražošanas attīstībai īpaši nozīmīga atbilstīgu ražošanas platību esamība ar nepieciešamo tehnisko 
infrastruktūru -  ūdens, transporta, enerģētisko infrastruktūru.

244 . Vietējas izcelsmes biznesa attīstībai ir nozīmīga iedzīvotāju uzņēmejspējas attīstība un iesaistīšanas 
uzņēmēju sadarbības tīklos.

245 . Lielāku ietekmi uz produktīvas nodarbinātības attīstību pilsētā var sniegt uz zināšanām balstītu 
modernu tehnoloģiju un inovāciju piesaiste -  specializētam ražošanas un pakalpojumu biznesam, 
kas orientēts uz produkciju ar augstu pievienoto vērtību. Lai šo veicinātu, nepieciešana mērķtiecīga 
un koordinēta uzņēmēju un zinātnieku sadarbība, ko varētu sekmēt lietišķās izpētes koordinācijas 
centra radīšana Jēkabpilī, iespējams, uz Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju bāzes.

246. Darbavietas prioritāri jārada uz vietas -  veidojot ražošanas un citus biznesa objektus speciālās tam 
labiekārtotās teritorijās (biznesa/industriālie parki u.c.). Vienlaikus -  var izmantot sadarbību ar 
pieguļošajiem novadiem.

247 . Saimnieciskās darbības struktūrā dominē mazo un vidējo uzņēmumu segments. Saglabājot 
līdzšinējo praksi, mikro un mazo uzņēmēju atbalstam arī turpm āk Jēkabpils novada pašvaldība plāno 
rīkot grantu konkursus. Savukārt investīciju piesaistē un jaunu darba vietu radīšanā fokuss paredzēts 
uz vidējiem uzņēmumiem, kuri rada nodarbinātību, kuru apgrozījums pārsniedz 250 tūkst. eiro gadā 
un kuriem ir potenciāla eksportspēja.

248. Vienlaikus Jēkabpils novada pašvaldība izvirza par prioritāti veicināt, lai saimnieciskā darbība ir 
vērsta uz klimata neitralitātes principu ievērošanu un sekmē dzīves un vides kvalitāti, neierobežo 
iedzīvotājiem iespējas labi pavadīt brīvo laiku novadā un baudīt vietējās dabas vērtības.

249 . Ilgtermiņa prioritātei Nr.3 pakārtotas 2 vidēja term iņa prioritātes: VTP6. un VTP7.

250. VTP6 Uzņēmējdarbībai un jaunu darba vietu radīšanai piem ērotas vides veidošana ar rīcības 
virzieniem:

• RV15. Pašvaldības iesaiste prioritāro ražošanas teritoriju attīstībā;
•  RV16. Uzņēmējdarbības izveides un attīstības veicināšana;
•  RV17. Investoru piesaiste.

251. VTP7 Tūrisma potenciāla attīstība ar rīcības virzieniem:
• RV18. Novada tēla iesaiste tūrisma mārketinga aktivitātēs;
•  RV19. Tūrisma infrastruktūras un pakalpojumu attīstības veicināšana.

2.5.4 Prioritāte: Videi draudzīga saimniekošana
252 . Jēkabpils novada pašvaldība ir izvirzījusi kā ilgterm iņa prioritāti nodrošināt komunālo pakalpojumu, 

energoapgādes pieejamību iedzīvotājiem un novadā strādājošajiem uzņēmumiem pilsētās un 
ciemos; ciemu savienotību ar attīstības centriem, iespēju novadā ērti un droši pārvietoties, t.sk. ar 
elektro un bezmotora transporta līdzekļiem, novērst applūšanas riskus, kā arī mazināt nelietderīgu 
enerģijas patēriņu un strādāt pie atjaunojamo energoresursu plašākas izmantošanas.

253. Energoefektivitātes paaugstināšana ne vien samazina ekoloģiskās pēdas nospiedumu, bet arī sniedz 
finanšu resursu ietaupījumu iedzīvotājiem un uzņēmējiem. Energoefektivitātes kāpināšana joprojām  
ir nozīmīgs resurss klimataneitralitātes sasniegšanas procesā. Dažādi finanšu instrumenti tiek plānoti 
šī procesa atbalstam valstiskā līmenī, Jēkabpils novada pašvaldība par prioritāti izvirza šo iespēju 
izmantošanu novadā, kā arī ar informatīvo atbalstu un citām izglītojošām aktivitātēm veicinot privāto 
iniciatīvu šajā jomā.

254 . Ilgtermiņa prioritātei Nr.4 pakārtotas 2 vidēja term iņa prioritātes: VTP8. un VPT9.

255 . VTP8 Klimatneitrālas enerģijas ražošana un izmantošana ar rīcības virzieniem:

34



•  RV20. Energoefektivitātes kāpināšana;
•  RV21. Atjaunojamo energoresursu plašāka izmantošana;
•  RV22. Klimatam draudzības transporta infrastruktūras veidošana.

256. VTP9 Inženiertehniskās infrastruktūras attīstība ar ilgtspējīgiem un klimatneitrāliem risinājumiem ar 
rīcības virzieniem:

• RV23. Ūdens apgādes un kanalizācijas sistēmas infrastruktūras attīstība;
•  RV24. A tkritum u apsaimniekošanas pilnveidošana.

2.5.5 Prioritāte: Līdzsvarota pilsētvides un lauku telpas ottīstībo
257 . Sakoptas, drošas un veselīgas dzīvesvides veidošana ir būtiska daļa no novada iedzīvotāju dzīves 

kvalitātes ārējiem faktoriem. Sākot ar drošu pārvietošanos novada ietvaros, labiekārtotām teritorijām 
un atpūtas zonām gan publiskajā telpā, gan daudzstāvu namu pagalmos, un turp inot ar dabas 
teritoriju aizsardzību un, kur iespējams sabiedriskās pieejamības izveidi un attīstību, kas strādātu gan 
tūrisma pakalpojumu, gan vietējo iedzīvotāju ikdienas rekreācijas vajadzībām.

258. Zināšanas un izpratne par dabas procesiem un vides aktualitātēm atvieglo ES Zaļā kursa iniciatīvu 
ieviešanu praksē. Līdz ar to Jēkabpils novada pašvaldība par prioritāti izvirza arī vides atbildības 
veicināšanu, piedaloties dažādos sadarbības projektos un sekmējot dažādu paaudžu iedzīvotāju un 
arī uzņēmumu izpratni par šiem aktuālajiem jautājum iem.

259 . Ilgtermiņa prioritātei Nr.5 pakārtotas 3 vidēja term iņa prioritātes: VTP10., VPT11 un VTP12.

260 . VTP 10 Drošas satiksmes infrastruktūras un daudzveidīgas mobilitātes iespēju attīstība ar rīcības 
virzieniem:

• RV25. Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība;
•  RV26. IKT infrastruktūras pieejamības uzlabošana (pēdējais kilometrs).

261 . VTP 11 Pievilcīgas dzīvojamās zonas pilsētās un ciemos ar rīcības virzieniem:
• RV27. Daudzdzīvokļu māju pagalmu pilnveides veicināšana;
•  RV28. Pašvaldības nekustamā īpašuma uzturēšana un attīstība;
•  RV29. Publiskās telpas un atpūtas zonu labiekārtošana pilsētās un ciemos.

262 . VTP12 Aizsargāta un pieejama dabas telpa ar rīcības virzieniem:
• RV30. Publisko ūdeņu piekrastes teritoriju labiekārtošana;
•  RV31. Pastaigu taku, atpūtas vietu izveide un rekreācijas objektu attīstība;
•  RV32. Vides atbildības veicināšana.

2.5.6 Prioritāte: Efektīva teritorijas pārvaldība un sadarbība
263. Iedzīvotāju skaita samazināšanās apstākļos īpaša uzmanība jāpievērš pieejamo pārvaldības resursu 

konsolidācijai un mērķtiecīgai izlietojuma plānošanai. Jēkabpils novada pašvaldība par savu 
ilgterm iņa prioritāti izvirza ilgtspējīgu novada teritorijas attīstību un efektīvu tā pārvaldību, veidojot 
sadarbību ar kaimiņu pašvaldībām, citu valstu pašvaldībām, NVO, valsts iestādēm un uzņēmumiem, 
privātajiem uzņēmumiem un citiem novada iedzīvotājiem. Stiprinot kopienu un lokālpatriotismu tiks 
īstenotas aktivitātes, lai sekmētu iedzīvotāju plašāku iesaistīšanos pašvaldības attīstības plānošanā, 
līdzdalību priekšlikumu ierosināšanā un pašvaldības lēmumu pieņemšanā. Veidot stipras iedzīvotāju 
vietējās kopienas apkaimes un ciema līmenī. Novada teritorijas attīstību paredzēts plānot ievērojot 
plānu pēctecību un pieņemto lēmumu iespējamo ietekmi uz teritorijas ilgtspējīgu attīstību, 
nepasliktinot dzīves kvalitāti nākamajām paaudzēm.

264. Lai nodrošinātu efektīvu pašvaldības, tās iestāžu un uzņēmumu darbību un iedzīvotājiem sniegto 
pakalpojumu kvalitāti, īpaša nozīme turpm ākajos gados ir e-pārvaldes principu, inovatīvu risinājumu 
un digitalizācijas rīku ieviešanai darba organizācijā un pakalpojumu nodrošināšanā, t.sk. arī 
tiešsaistē, nodrošinot pakalpojumu pieteikšanu un saņemšanu. Tāpat jā turpina pašvaldības datu 
apkopošana un digitalizēšana teritorijas, resursu un pakalpojumu jomās, izveidojot publiski 
pieejamus, pārskatāmus un informatīvus un ērti analizējamus datu kopumus, jānodrošina valsts un

35



pašvaldībām deleģēto standartizētu un vienkārši piesakāmu pakalpojumu sniegšanu un pārvaldību, 
kā arī viedo tehnisko līdzekļu attīstību.

265. Ilgtermiņa prioritātei Nr.6 pakārtotas 3 vidēja term iņa prioritātes: VTP13., VTP14 un VPT15.

266 . VTP13 Teritorijas attīstības plānošana ar rīcības virzieniem:
• RV33. Novada teritorijas un nozaru attīstības plānošana;
•  RV34. Iedzīvotāju iesaiste pašvaldības lēmumu pieņemšanā.

267. VTP14 Pašvaldības iestāžu un uzņēmumu darba efektīva organizēšana ar rīcības virzieniem:
•  RV35. Pārvaldības veiktspējas attīstība;
•  RV36. Digitālo rīku un iespēju izmantošana pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamības

uzlabošanai.

268 . VTP15 Sadarbības veidošana ar citām pašvaldībām, organizācijām, iestādēm ar rīcības virzieniem:
•  RV37. Sadarbības attīstība ar NVO un valsts iestādēm;
•  RV38. Sadarbības attīstība ar citām pašvaldībām Latvijā un citās valstīs.

2.6  Jēkabpils novada vidēja term iņa attīstības plānošanas procesa saskaņotība un 
pēctecība

269. Jēkabpils novada attīstības programma 2021. -  2027.gadam  ir izstrādāta, ievērojot stingru 
pēctecību ar jaunajā novada teritorijā aptverto līdzšinējo pašvaldību spēkā esošajiem attīstības 
plānošanas dokumentiem, kā arī hierarhiski pakļaujoties augstāka līmeņa aktuālajiem teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem  un respektējot blakus esošo novadu attīstības redzējumu vidējā 
term iņā. Attīstības programmas darbības periods ir saskaņots ar Nacionālā attīstības plāna un 
Eiropas Savienības budžeta plānošanas periodu: 2021. -  2027.gadam .

270 . Attīstības programmas izstrādes gaitā izvērtēta arī Biedrības Lauku partnerība “Sēlija” sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģija “ Lauki -  vide, kur vērts dzīvot 2014.-2020.” , kas teritoriāli aptver 
jaunā novada lauku telpu, Viesīti un Aknīsti. Jēkabpils novada pašvaldība pauž gatavību piedalīties 
vietējās rīcības grupas izstrādātās stratēģijas īstenošanā. Jēkabpils novada attīstības program ma 
2021. -  2027.gadam  atbalsta sabiedrības iniciatīvu īstenošanu, kā arī stratēģijā “ Lauki -  vide, kur 
vērts dzīvot 2014 .-2020 .” izvirzītie attīstības uzsvari ir ievēroti un, kur tas aktuāli -  iestrādāti jaunajā 
plānošanas dokumentā, jo  īpaši attiecībā uz līdzsvarotu teritorijas attīstību visā novadā:

•  uzņēmējdarbības veicināšana, tostarp vietējās produkcijas labākas izplatības jomā;
•  iedzīvotāju drošības palielināšana blīvāk apdzīvotajās vietās, paredzot atbilstošus 

ieguldījumus infrastruktūras attīstībā;
•  dabas resursu mērķtiecīgs pielietojums ceļā uz klimatneitrāliem risinājumiem gan 

mājsaimniecībās, gan privātajā biznesā, gan publiskajā pārvaldē;
•  veselīga dzīvesveida veicināšana;
•  sociālā atbalsta sniegšana un atbalsts integrācijas pasākumiem dažādām sabiedrības 

grupām;
• kvalitatīvas kultūras dzīves, atbildīgas sabiedrības attīstības, kā arī kopienas stiprināšanas 

pasākumu īstenošana.

2.6.1 Atbilstība Latvijas Nacionālajam attīstības plānam
271 . Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021. -  2027.gadam  (NAP2027) ir valsts galvenais nacionāla 

līmeņa vidēja term iņa plānošanas dokuments, kurā noteikts valsts vidēja term iņa redzējums, 
prioritātes un būtiskākie rīcību virzieni. Jēkabpils novada attīstības programmas 2021. -  
2027.gadam  izstrādē, izvirzot vidēja term iņa attīstības prioritātes, ir ievērtēta to saskaņotība ar 
NAP2027 izvirzītajām attīstības prioritātēm (skatīt sekojošo tabulu).

36

https://www.lad.gov.lv/files/selija_svva_strategija_pec_08_03_2021_grozijumiweb.doc
https://www.lad.gov.lv/files/selija_svva_strategija_pec_08_03_2021_grozijumiweb.doc


Nacionālais attīstības plans

Prioritātes, rīcības virzieni

1.Stipras ģimenes, veseli un aktīvi cilvēki
-  Uz cilvēku centreta veselības aprūpe

Jēkabpils novada vidēja termiņa attīstības
prioritātes

-  Psiholoģiska un emocionālā labklajība
-  Stipras ģimenes paaudzes
-  Sociāla iekļaušana
2.Zināšanas un prasmes personības un valsts izaugsmei

-  Zinātnes sabiedrības attīstībai, tautsaimniecības 
izaugsmei un drošībai

-  Kvalitatīva, pieejama, iekļaujošaizglītība
3.Uzņēmumu konkurētspēja un materiālā 
labklājība

— Produktivitāte, inovacija un eksports
— Darbs un ienākumi

— Kapitals un uzņēmējdarbības vide
4.Kvalitativa dzīves vide un teritoriju attīstība

— Daba un vide -  “ Zaļais kurss”

— Tehnoloģiska vide un pakalpojumi
— Līdzsvarota reģionālā attīstība
— Mājoklis
5.Kultura un sports aktīvai un pilnvērtīgai dzīvei

— Cilvēku līdzdalība kultūras un sporta aktivitātes

— Kultūras un sporta devums ilgtspejīgai sabiedrībai
6.Vienota, droša un atvērta sabiedrība

— Saliedētība
— Tiesiskums un pārvaldība

— Drošība

2.6.2 Saskaņotība ar Zemgales plānošanas reģiona attīstības programmu
272 . Zemgales plānošanas reģiona attīstības programmā 2021. -  2027.gadam 24 (turpm āk tekstā -  ZPR 

AP) noteikti vidēja term iņa stratēģiskie uzstādījumi Zemgales plānošanas reģiona Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijā noteikto ilgterm iņa stratēģisko uzstādījumu -  vīzijas, stratēģiskā mērķa, 
ilgterm iņa attīstības prioritāšu īstenošanai. ZPR AP stratēģiskajā daļā ir definētas deviņas vidējā 
term iņa attīstības prioritātes, noteikti rīcības virzieni attīstības prioritāšu sasniegšanai un 
sasniedzamie rezultāti. Jēkabpils novada vidēja term iņa attīstības prioritāšu saskaņotība ar ZPR AP 
sniegta sekojošajā tabulā.

24 Zemgales plānošanas reģiona attīstības programmas 2021. - 2027.gadam 2.redakcijas projekts - (nodots publiskai apspriešanai 
līdz 2021. gada 16.jūnijam)

37



ZPR attīstības programma 2021-2027

Vidēja termiņa attīstības prioritātes, ncibas virzieni

P1: Kvalitatīva, pieejama, daudzpusīga izglītība mūža

RV 1.1. Modernas, inovativas izglītības vides attīstība 
RV 1.2. Izglītības procesa individualizācija un 
starpnozaru sadarbība izglītības izcilībai, izglītojamo 
inovācijas, tehnoloģiju prasmju un radošumu attīstībai
RV 1.3. Vienlīdzīgas izglītības iespējas visiem_________
RV 1.4. Mūžizglītības kultūras veicināšana nodarbinātībai 
un iedzīvotāju dzīves kvalitātes nodrošināšanai

RV 1.5. Pētniecības un zinātnes potenciāla attīstība
P2: Sociālā iekļaušana un veselības veicināšana
RV 2.1. Nodrošināt ilgtspējīgu sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu attīstību reģionā, uzlabojot sociālo 
pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un atbilstību reģiona
iedzīvotāju vajadzībām____________________________
RV 2.2. Veicināt veselības aprūpes pakalpojumu attīstību 
reģionā, uzlabojot pakalpojumu pieejamību un iedzīvotāju 
veselībpratību
P3: Uzņēmumu izaugsme un konkurētspēja
RV 3.1.Uzņēmējdarbībai pievilcīgas vides attīstība un
infrastruktūras sakārtošana_________________________
RV 3.2. Zināšanu pārnese un tehnoloģiju pārnese 
Zemgales ekonomikas specializācijas un RIS 3 nozarēs 
RV 3.3.Kapacitātes stiprināšana investīciju un finanšu 
kapitāla piesaistē
RV 3.4. Cilvēkkapitāla piesaiste, uzņēmīguma un atvērtās 
inovācijas kompetenču stiprināšana (t.sk. tūrismā)

RV 3.5. Veicināt konkurētspēju vietējā un globālajā tirgū

RV 3.6. Tūrisma produktu un pakalpojumu piedāvājuma 
un konkurētspējas veicināšana”
P4: Vieda mobilitāte un infrastruktūra

RV 4.1. Attīstības centru sasniedzamības nodrošināšana 
RV 4.2. Ilgtspējīga un moderna mobilitāte
P5: Pielāgošanās klimata pārmaiņām un to 
mazināšana, aprites ekonomika

RV 5.1.Energoefektivitates veicināšana, atjaunojamie
energoresursi_________________________________
RV 5.2. Bioloģiskās daudzveidības saglabāšana, zaļās 
infrastruktūras veidošana

RV 5.3. Pielāgošanās klimata pārmaiņām un to
mazināšana__________________________________
RV 5.4. Vides infrastruktūras attīstība_____________
RV 5.5. Aprites ekonomikas ieviešanas veicināšana
P6: Moderna un pieejama pakalpojumu sistēma
RV 6.1. Kvalitatīvu un viedu pakalpojumu nodrošināšana

RV 6.2. Veselīga dzīves veida sekmēšana, sporta
infrastruktūras modernizācija______________________
RV 6.3. Pārvaldības kapacitātes stiprināšana

Jēkabpils novada vidēja termiņa attīstības
prioritātes

38



P7: Kultūrvide un identitāte, aktīvas kopienas ■
RV 7.1. Kultūras mantojuma saglabašana un ilgtspejiga 
izmatošana
RV 7.2. Kultūras daudzveidības un kultūrtelpu dažādības 
stiprināšana H
RV 7.3. Kultūras un radošo industriju attīstība
RV 7.4. Iesaistoša kultūrvide
P8: Pilsoniska sabiedrība un aktīvas kopienas ■
RV 8.1. Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības 
veidošana ■RV 8.2. Kopienu kapacitātes stiprināšana
P9: Sabiedrības drošība
RV 9.1. Drošības sistēmas izveide un pilnveide Zemgales 
reģionā
RV 9.2. Pētnieciskas darbības, kas sekmēs drošības risku 
mazinājumu reģiona ietvaros
RV 9.3. Praktiskie pasākumi, kas vērsti uz fiziskas 
drošības uzlabojumiem pašvaldībās H
RV 9.4. Pilsoniskas sabiedrības un organizāciju 
veicināšana, palielinot zināšanu līmeni sabiedrības 
drošības jautājumos n n
RV 9.5. Digitālo un IKT tehnoloģiju integrācija drošības 
pakalpojumu sniedzēju funkciju efektīvākai izpildei □

2.6.3 Saskaņotība ar blakus esošo novadu pašvaldību plānošanas dokumentiem
273 . Novads robežojas ar Aizkraukles novadu (Neretas, Zalves, Daudzeses, Seces, Sunakstes, 

Staburaga, Klintaines, A iviekstes pagastu un Pļaviņu pilsētu), Augšdaugavas novadu (Nīcgales, 
Dvietes, Bebrenes un Prodes pagastu), Līvanu novadu (Rudzatu, Turku un Jersikas pagastu un 
Līvanu pilsētu), Madonas novadu (Kalsnavas, Ļaudonas, Mētrienas pagastiem), Preiļu novadu 
(Sīļukalna pagastu), Rēzeknes novadu (Murmastienes un Varakļanu pagastiem) un Lietuvas 
republiku.

274 . Līdzšinēja darbība ir nodibinata abpusēji saistoša sadarbība ar blakus esošo novadu pašvaldībam, 
gan risinot kopīgo interešu zonas, gan attīstot funkcionalas sasaiti, gan īstenojot kopīgus projektus. 
Iedibinato sadarbību planots turp inat arī turpmak.

275 . Ievērojot, ka blakus esošo novadu pašvaldības arī šobrīd izstrada jaunus teritorijas planošanas 
dokumentus, Jēkabpils novada un kaimiņu pašvaldību kopīgas interešu jom as noteiktas, ņemot vēra 
vēsturiskos sadarbības virzienus. Tie ir:

•  vienotas informacijas infrastruktūras attīstība;
•  ceļu infrastruktūra, sabiedriskais transports;
•  ekonomiska potenciala attīstības veicinašana, uzņēmēju sadarbība, jauno uzņēmēju 

apmacības, kopīgu tirdzniecības vietu izveidošana, vietējo ražotaju preču un pakalpojumu 
virzīšana tirgū;

•  tūrisms, kopīgas identitates un starptautiskas atpazīstamības veidošana;
•  dabas objektu apsaimniekošana;
•  publiskie pakalpojumi;
•  kultūrvides uzturēšana un attīstība.

276. Nozīmīga blakus novadu sadarbības tēma ir Sēlija. Lielaka daļa Jēkabpils novada teritorijas (izņemot 
bijušo Krustpils novadu) identificējas ar kultūrvēsturisko Sēlijas novadu, ta tradīcijam un vērtībam. 
Sadarbība ar A izkraukles un Augšdaugavas novadiem arī turpm ak būs saistīta ar Sēlijas 
kultūrvēsturiskas identitates nostiprinašanu, popularizēšanu un izmantošanu reģiona atpazīstamības 
un tūrisma attīstībai.

39



Jēkabpils novads -  
lieliska v ie ta  dzīvošanai, b iznesam  un a tp ū ta i Zem gales reģ ionā

Vāka noformējumam izmantota fotogrāfija “Spāre” , autors P.Jaunzems, EFIAP

40



Jē k a b p il s  n o v a d a  a t t s t b a s  p r o g r a m m a  
2021. - 2027.g a d a m



Sa tu rs

Ievads....................................................................................................................................................................... 3

Saīsinājumi un apzīmējumi.....................................................................................................................................4

1 Rīcību plāns................................................................................................................................................... 5

1.1 Rīcību virzieni un uzdevumi 2021.-2027.gadam............................................................................ 5

1.2 Rīcību plāns 2021.-2027.gadam......................................................................................... 7

2



Ievads
1. Jēkabpils novada attīstības program m a 2021. -  2027.gadam  (turpm āk tekstā -  Attīstības 

programm a) ir vidēja term iņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurš kalpo kā vadlīnijas 
novada attīstības politikas veidošanai, dažādu pašvaldības institūciju darbības plānu izstrādei, 
pašvaldības budžeta veidošanai un investīciju piesaistei.

2 . Attīstības program m a izstrādāta, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības, saskaņā ar 
Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021. -  2035.gadam  un izvērtējot nacionālā 
līmeņa, Zemgales plānošanas reģiona un blakus esošo pašvaldību plānošanas dokumentus. 
Attīstības program m as izstrādē izmantots VARAM izstrādātais dokum ents “ Metodiskie ieteikumi 
attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī” (2021.gada 11.marta redakcija).

3. Atbilstoši likumam “Adm inistratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” , sākot ar 01.07.2021. 
Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā ietilpst sešas teritoriālās vienības -  Jēkabpils pilsēta un 
esošie Aknīstes novads (Aknīste, Aknīstes, Asares, Gārsenes pagasts), Jēkabpils novads (Ābeļu, 
Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes un Zasas pagasts), Krustpils novads (Atašienes, 
Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagasts), Salas novads (Salas un Sēlijas pagasts) un 
Viesītes novads (Viesīte, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts). Attīstības program m as izstrādē 
sadarbojas visu iesaistīto teritoriju pašvaldības.

4. Saturiski un strukturāli Attīstības programm a sastāv no sekojošām sadaļām:

■ Pašreizējās situācijas raksturojums;
■ Stratēģiskā daļa;
■ Rīcības plāns un Investīciju plāns;
■ Īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtība;
■ Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem.

5. Atbilstīgi metodiskajiem norādījumiem Attīstības programm ā ietverts Pašreizējās situācijas
raksturojuma kopsavilkums. Aptverošs pašreizējās situācijas raksturojums, kas izmantots kā
informatīvais pamats gan Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. -  2035.gadam, 
gan Jēkabpils novada attīstības programmas 2021. -  2027.gadam  izstrādei -  noform ēts kā atsevišķs 
dokuments. Pašreizējās situācijas raksturojums strukturēts pēc resursu un uzņēmējdarbības vides 
pieejas, tajā apkopoti situācijas izpētes rezultāti ar mērķi raksturot novada attīstības stāvokli, 
resursus, kas veido izaugsmes potenciālu, un trūkumus, kuru novēršanai nepieciešams risinājumi.

6. Informācijas iegūšanai izmantoti spēkā esošie Jēkabpils novada atsevišķo teritoriju attīstības
plānošanas dokumenti, statistikas dati, attīstības tendenču dinamiskā un salīdzinošā analīze,
pašvaldības speciālistu sagatavotā informācija, dažādu interneta adrešu resursi, iedzīvotāju aptaujas 
rezultāti, secinājumi, kas iegūti intervijās, kā arī tem atisko darba grupu diskusiju rezultāti un to 
interpretācija.

7. Lai noskaidrotu apvienotā Jēkabpils novada iedzīvotāju viedokli par pieejamo pakalpojumu un 
infrastruktūras kvalitāti, novada turpm ākām  attīstības iespējām, esošām problēmām un to 
iespējamajiem risinājumiem, tika organizēta iedzīvotāju aptauja. Aptaujas anketu aizpildīja 870 
respondenti. Attīstības program mas izstrādes posmā notika semināru -  diskusiju cikls 5 tematiskās 
darba grupās: (1) Sabiedrības attīstība; (2) Labklājība; (3) Uzņēmējdarbības (biznesa) attīstība; (4) 
Mobilitāte un aizsniedzamība; (5) Vide un enerģētika.

8. Aptverošs ziņojums par sabiedrības iesaisti attīstības plānošanas dokum entu izstrādē sniegts 
Pārskatā par sabiedrības līdzdalības pasākumiem, kas noformēts kā atsevišķs dokuments.

3



Saīsinājum i un apzīmējumi
A1 -  valsts galvenais autoceļš A1 
AAA -  aizsargājamo ainavu apvidus 
AER -  atjaunojamie energo resursi 
AS -  akciju sabiedrība 
cilv. -  cilvēks
CSP -  Centrālā Statistikas pārvalde
ERAF -  Eiropas Reģionālās attīstības fonds
ES -  Eiropas Savienība
ES EF -  Eiropas Savienības struktūrfondi
ESF -  Eiropas Sociālais fonds
EUR -  euro
GRT -  garīga rakstura traucējumi 
ha -  hektārs
IIN -  iedzīvotāju ienākuma nodoklis
IK -  individuālais komersants
IKT -  informācijas un komunikācijas tehnoloģijas
IT -  informācijas tehnoloģijas
IU -  individuālais uzņēmums
IZM -  Izglītības un zinātnes ministrija
ĪADT -  īpaši aizsargājamās dabas teritorijas
JVĢ -  Jēkabpils Valsts ģimnāzija
km -  kilometrs
km2 -  kvadrātkilometrs
LAD -  Lauku atbalsta dienests
Latvija 2030 -  Latvijas ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija līdz 2030.gadam
LR -  Latvijas Republika
LVC -  VSIA “Latvijas Valsts ceļi”
LVĢMC -  Latvijas Vides ģeoloģijas un 
meteoroloģijas centrs
m -  metrs
M -  miljons
m.g. -  mācību gads
m2 -  kvadrātmetrs

m3 -  kubikmetrs
max -  maksimums
MWh -  megavatstunda
NAI -  notekūdeņu attīrīšanas iekārtas
NATURA 2000 -  Eiropas Savienības dabas 
daudzveidības saglabāšanai izveidoto aizsargājamo 
teritoriju tīkls
NBS -  Nacionālie bruņotie spēki
NĪN -  nekustamā īpašuma nodoklis
NVA - Nodarbinātības Valsts aģentūra
NVO -  nevaldības organizācija
P1 -  valsts reģionālais autoceļš P1
pag. -  pagasts
PB -  pašvaldības budžets
PFIF -  pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonds
PII -  pirmsskolas izglītības iestāde
PMLP -  Latvijas Republikas Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvalde
RAIM -  reģionālās attīstības indikatoru modulis
SEG -  siltumnīcefekta gāzes
SIA -  sabiedrība ar ierobežotu atbildību
SM -  stratēģiskais mērķis
SVID -  stipro un vājo pušu, iespēju un draudu 
analīze
TEN-T -  (Trans-European Transport Network) 
Eiropas transporta tīkls
TIC -  tūrisma informācijas centrs
tūkst. -  tūkstotis
UIN -  uzņēmuma ienākuma nodoklis
VARAM -  Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija
VID -  Valsts ieņēmumu dienests
VK -  Valsts kase
VSAA -  Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 
VTP -  vidēja termiņa prioritāte 
ZM -  Zemkopības ministrija 
ZS -  zemnieku saimniecība

4



1 RĪCĪBU PLĀNS
9 . Rīcību plana 2021. -  2027.gadam , pakārtoti izvirzītajiem Rīcības virzieniem, definēti uzdevumi un 

konkrēti pasākumi un aktivitātes progresa nodrošināšanai.

10. Rīcības plānā tiek noteikti:
•  uzdevumi un rīcības Stratēģiskā daļā noteikto rīcības virzienu īstenošanai;
•  rīcības īstenošanas iznākuma rezultatīvie rādītāji;
•  ieviešanas periods un atbildīgie izpildītāji par rīcības īstenošanu;
•  finanšu avoti un resursi.

11. Rīcības plāns izstrādāts ņemot vērā tem atisko darba grupu rezultātus, iedzīvotāju aptaujas rezultātu 
apkopojumu, kā arī nodrošinot saskaņotību un pēctecību ar Jēkabpils novadu veidojošo teritoriju 
spēkā esošajās attīstības programm ās iekļautajiem Rīcības plāniem.

12. Rīcības plāns ietver uzdevumus un rīcības periodam līdz 2027.gadam . Rīcības plānu iespējams 
aktualizēt, nemainot attīstības programm as Stratēģisko daļu un izvērtējot Rīcības plāna īstenošanas 
virzību un ievērojot pašvaldības finanšu iespējas.

1.1 Rīcību virzieni un uzdevumi 2021. -2027.gadam
Vidēja termiņa 

prioritātes Rīcības virzieni Uzdevumi

VTP1 - Dzīves stab ilitā tes 
un d rošības ve ic ināšana

RV1 - Ģ im enes politikas īstenošana U1 - Īs teno t ģ im eņu a tba ls ta  politiku

RV2 - Sociā lās a izsardzības p ieejam ība 
un iekļaušana

U 2-V e ic inā t riska g rupu  sociā lo  aizsardzību un 
iekļaušanu

RV3 - S ab iedriskās kārtības un civ ilās 
a izsardzības nodrošināšanai 
nep iec iešam ās s is tēm as attīstība

U3 - A ttīs tīt v ieno tu  sab iedriskās kārtības un civ ilās 
a izsardzības sistēm u

U4 -N odroš inā t sab iedrisko  kārtību un drošību 

U5 - A ttīs tīt un uzlabot c iv ilās a izsardzības jomu

VTP2 - P ieejam a un 
kvalita tīva izglītība mūža 
ga rum ā

RV4 - P irm sskolas un v ispārē jās izglītības 
paka lpojum a p ie lāgošana p ieprasījum am  
un izglītības kvalitā tes kāpināšana

U6 N odrošinā t daudzpusīgu, kvalita tīvu un p iee jam u 
p irm ssko las un v ispārē jās izglītības p iedāvājum u

RV5 - In terešu un p ro fesionā lās ievirzes 
izglītības attīstība

U7 -  A ttīs tīt in terešu un p ro fesionā lās ievirzes izglītības 
iespējas

RV6 - M ūžizglītības sekm ēšana U8 -P iln ve id o t m ūžizglītības p iee jam ību un iespējas

RV7 -  Izglītības in fras truk tūras attīstība
U9 -  U zlabot izglītības iestāžu in fras truk tūru  un m ateriā li 
tehn isko  bāzi

VTP3 - D audzveidīgu 
sporta  aktiv itāšu 
p ieejam ība

RV8 - S portam  nep iec iešam ās 
in fras truk tūras attīstība

U10 -  N odrošinā t kvalita tīvu un m ūsdienīgu sporta  
in fras truk tūru

RV9 - S porta  aktiv itāšu atbalstīšana U11 -A tba ls tīt sporta  un aktīvās a tpū tas aktiv itā tes

VTP4 - Novadam  
raksturīgas ku ltūrv ides 
attīstība

RV10 - Kultūras pasākum iem  un 
radošām  izpausm ēm  nepiec iešam ās 
in fras truk tūras attīstība

U12 -  P ilnveidot ku ltū ras iestāžu in fras truk tū ru  un 
m ateriā li tehn isko  bāzi

R V11 - Kultūras aktiv itāšu atbalstīšana
U 13- N odrošinā t daudzve id īgu un kvalita tīvu ku ltūras 
pasākum u p iedāvājum u

RV12 - N ovada identitā ti rakstu ro jošu  un 
ku ltū rvēstu risku  ob jek tu  un vērtību 
apzināšana un iesaiste

U 14- Sag labā t un popularizē t novada kultūras 
m anto jum u un tradīc ijas

U15 -  V e ido t ku ltū rvēstu riskā  m anto jum ā balstīto 
novada identitāti

VTP5 - D audzveidīga 
vese lības un sociālā 
aprūpe

RV13 - D audzpusīgi veselības aprūpes 
pakalpojum i

U16 -  U zlabot veselības aprūpes paka lpojum u
pieejam ību un kvalitāti

U17 -  V e ic inā t veselīgu dzīves ve idu

RV14 - Plašs sociā lo  paka lpojum u klāsts 
un p ieejam ība novada iedzīvotājiem

U18 -  N odrošinā t iedzīvotāju va jadzībām  a tb ils tošu 
sociā lo  paka lpo jum u klāstu 

U19 -  P ilnveidot sociā lo  paka lpojum u sniegšanai 
nep iec iešam o in fras truk tūru  un m ateriā li tehn isko  bāzi

5



Vidēja termiņa 
prioritātes

Rīcības virzieni Uzdevumi

VTP6 - U zņēm ējdarbībai 
un jaunu  darba  v ie tu  
radīšanai p iem ēro tas v ides 
ve idošana

RV15 - Pašvaldības iesaiste prio ritā ro  
ražošanas te rito riju  attīstībā

U20 -  A tba ls tīt ražošanas te rito riju  attīstību

RV16 - A tba ls ts  uzņēm ējdarbības izveidei 
un attīstībai;

U21 -  A tba ls tīt m azo un v idē jo  uzņēm ējdarbību 

U22 -  V e ic inā t nodarb inā tības attīstību 

U23 -  U zņēm ējdarb ību a tba ls tošo  in form atīvo 
pasākum u ve ikšana

RV17 - Investoru p iesaiste U 24 -  V e ic inā t investīciju iep lūšanu novadā

VTP7 - Tūrism a potenciā la  
attīstība

RV18 - N ovada tē la  iesaiste tū rism a 
m ārke tinga  aktiv itā tēs

U25 -  Izveidot un popularizē t novada tē lu tū rism a  jom ā

RV19 - Tūrism a in fras truk tū ras un 
paka lpojum u attīstības ve ic ināšana

U26 -  P ilnveidot tū rism a  in fras truk tūru  un ve ic inā t 
tū rism a paka lpo jum u attīstību

VTP8 - K lim atneitrā las 
enerģ ijas ražošana un 
izm antošana

RV20 - Energoefektiv itā tes kāp ināšana
U27 -  V e ic inā t ene rgoe fektīvo  ris inā jum u un tehno loģ iju  
ieviešanu

RV21 - A tjauno jam o energoresursu  
plašāka izm antošana

U28 -  V e ic inā t a tjauno jam o resursu izm antošanu 
novadā

RV22 - K lim atam  draudzības transporta  
in fras truk tūras ve idošana

U29 -  Palie lināt k lim atam  draudzīga transporta  
izm antošanu novadā un attīstīt tam  nep iec iešam o 
in fras truk tūru

VTP9 - Inženiertehniskās 
in fras truk tū ras attīstība ar 
ilg tspējīg iem  un 
k lim atne itrā liem  
ris inā jum iem

RV23 - Kanalizācijas s is tēm as un ūdens 
attīrīšanas in fras truk tūras attīstība

U30 -  A ttīs tīt un p ilnve idot novada ūdenssa im niecības 
in fras truk tū ru  un paka lpojum us

RV24 - A tk ritu m u  apsa im n iekošanas 
pilnve idošana

U31 -  M azināt v ides p iesārņo jum u un sekm ēt a tkritum u 
apsa im n iekošanas attīstību

VTP 10 - D rošas satiksm es 
in fras truk tū ras un 
daudzve id īgas m obilitā tes 
iespēju attīstība

RV25 - Pašvaldības ce ļu  un ielu 
in fras truk tūras sakārtošana, uzturēšana 
un attīstība

U32 -U z labo t sa tiksm es in fras truk tūru  un drošību 

U 33- U zlabot sab iedriskā  transporta  p ieejam ību un 
kvalitāti

RV26 - IKT in fras truk tū ras p ieejam ības 
uzlabošana (pēdē ja is kilom etrs)

U34 -  Palie lināt IKT lie totā ju skaitu, uz labojot IKT 
in fras truk tū ras p ieejam ību

VTP11 - P ievilcīgas 
dzīvo jam ās zonas pilsētās 
un c iem os

RV27 - D audzdzīvokļu m āju pagalm u 
pilnveides ve ic ināšana

U35 -  V e ic inā t daudzdzīvokļu  m āju pagalm u 
lab iekārtošanu

RV28 - Pašvaldības NĪ attīstība
U36 -  N odrošinā t efektīvu un ilgtspējīgu pašvaldības NĪ 
apsa im n iekošanu

RV29 - Publiskās te lpas un a tpūtas  zonu 
lab iekārtošana p ilsētās un ciem os

U37 -  U zlabot dzīves te lpu  pilsētās un ciem os

VTP 12 - A izsargā ta  un 
p iee jam a dabas te lpa

RV30 - Publisko ūdeņu p iekrastes 
te rito riju  lab iekārtošana

U38 -  A ttīs tīt ūdeņu pārvaldību un izm antošanu

RV31 - Pastaigu taku , a tpūtas  vie tu  
izveide un rekreācijas ob jek tu  attīstība

U39 -  Radīt p riekšnosacījum us iedzīvotāju a tpūta i un 
dabas tū rism a attīstībai

RV32 - V ides atb ild ības ve ic ināšana
U40 -  M ainīt sab iedrības uzvedību un dom āšanu v ides 
a izsardzības jomā

VTP 13 - Terito rijas 
attīstības plānošana

RV33 - N ovada te rito rijas  un nozaru 
attīstības plānošana

U41 -  N odrošinā t saba lansētu  un pārdom ātu  novada 
a ttīstības plānošanu

RV34 - Iedzīvotāju iesaiste pašvaldības 
lēm um u p ieņem šanā

U42 -  N odrošinā t pašvaldības un iedzīvotāju v iedokļu  
apm aiņu

VTP 14 - Pašvaldības 
iestāžu un uzņēm um u 
da rba  efektīva 
o rgan izēšana

RV35 - Pārvaldības ve ik tspē jas attīstība
U43 -  N odrošinā t e fektīvu, uz k lientu o rien tē tu  
pašvaldības ikd ienas darbību

RV36 - D ig itā lo  rīku un iespēju 
izm antošana pašvaldības sniegto  
paka lpojum u p ieejam ības uzlabošanai

U44 -  N odrošinā t lie to tā jam  draudzīgu paka lpojum u 
sn iegšanas d ig ita lizāc iju

VTP 15 - Sadarbības 
ve idošana  a r c itām  
pašvaldībām , 
o rgan izāc ijām , iestādēm

RV37 - Sadarbības attīstība a r NVO  un 
va lsts iestādēm

U45 -  N odrošinā t sadarbību a r va ls ts  iestādēm  novada
attīstībai svarīgos jau tā jum os

U46 -  A tba ls tīt un iesaistīt NVO  novada attīstībā

RV38 - Sadarbības attīstība a r c itām  
pašvaldībām  Latvijā un c itās  valstīs

U47 -  A ttīs tīt sadarbību sta rp  pašvaldībām

6



1.2 Rīcību plāns 2 0 2 1 .-2027.gadam
Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 

īstenošanu
īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

SM1 - Skaitliski stabila, sociāli vienota, radoša, izglītota un aktīva sabiedrība

VTP1 - Dzīves stabilitātes un drošības veicināšana

RV1 - Ģimenes politikas īstenošana

U1 - Īstenot ģimeņu atbalsta politiku

R.1.1 Vienotu ģimenes politikas principu 
izstrāde un ieviešana novadā

Izstradata vienota ģimenes politika visam novadam Pašvaldība
NVO

2021.-2022. Pašvaldības
budžets

R.1.2 Ģimeņu atbalsta pasākumu 
veikšana

Īstenoti dažādi atbalsta pasākumi ģimenēm ar bērniem, 
piemēram, bērna piedzimšanas pabalsti, brīvpusdienas, skolas 
soma, atbalsts daudzbērnu ģimenēm u.c.
Atbalstīti un organizēti izglītojošie pasākumi par ģimenes 
plānošanu, reproduktīvo veselību, dzemdībām u.c.

Pašvaldība
NVO

2021.-2027. Pašvaldības
budžets

R.1.3. Audžuģimeņu, adopcijas, 
aizgādnības, aizbildnības 
popularizēšana un atbalsts

Organizēti pasākumi kustības popularizēšanai, pieaudzis 
audžuģimenēs, aizgādnībā un aizbildnībā esošo un adoptēto 
bērnu skaits

Pašvaldība
NVO

2021.-2027. Pašvaldības
budžets

R.1.4. Motivējošu ģimenes atbalsta 
pasākumu īstenošana

Katru gadu notiek Stipro ģimeņu godināšanas pasākums. 
Katru gadu tiek rīkoti Bērnu un jauniešu svētki, īstenota 
jaundzimušo un vecāku sveikšana.
Izveidoti atbalsta instrumenti jauno ģimeņu atgriešanās 
sekmēšanai.

Pašvaldība
NVO

2021.-2027. Pašvaldības
budžets

R.1.5. Jaunatnes politikas īstenošana Sniegts atbalsts jauniešu aktivitāšu un iniciatīvu īstenošanai.
Atbalstīta dalība Erasmus+, Nordplus, Baltijas -  Ziemeļvalstu 
u.c. vietējā mēroga un starptautiskās programmās.

Pašvaldība
NVO

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekli



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

Īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

R.1.6. Senioru politikas īstenošana Atbalstītas dažādas senioru iniciatīvas un pasākumi -  
sporta/deju svētki, kultūras pasākumi, braucieni u.c.

Pašvaldība
NVO

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekli

RV2- Sociālā aizsardzības pieejamība un iekjaušana

U2-Veicināt riska grupu sociālo aizsardzību un iekļaušanu

R.2.1 Pasākumu veikšana vardarbības 
mazināšanai ģimenēs

Veikti profilakses pasākumi -  informēta sabiedrība, izveidota 
uzticības saziņas līnija.
Nodrošināts psihologa atbalsts cietušajiem no vardarbības 
ģimenē.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekli

R.2.2. Vides pieejamības uzlabošana Uzlabota vides pieejamība pašvaldības ēkās un iestādēs, 
veicināta vides pieejamība publiskajā ārtelpā.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekli

R.2.3. Pasākumu veikšana risku grupu 
iekļaušanai sabiedrībā

Veikti pasākumi personu ar funkcionāliem un/vai garīgiem 
traucējumiem iekļaušanai sabiedrībā.
Veikti pasākumi citu risku grupu rehabilitācijai un iekļaušanai 
sabiedrībā (cietumsodu izcietušās personas; personas, kas cieš 
no atkarībām).

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

RV3 -  Sabiedriskās kārtības un civilās aizsardzības nodrošināšanai nepieciešamās sistēmas attīstība

U3 - Attīstīt vienotu sabiedriskās kārtības un civilās aizsardzības sistēmu

R.3.1 Vienotas sabiedriskās drošības un 
civilās aizsardzības sistēmas 
izveidošana

Radīta vienota sabiedriskās drošības un civilās aizsardzības 
sistēma.

Pašvaldība 2021.-2022. Pašvaldības
budžets

R.3.2 Iedzīvotāju izglītošana par 
preventīviem, gatavības, 
reaģēšanas un seku likvidēšanas 
pasākumiem, kas
iekļauti sadarbības teritorijas civilās 
aizsardzības plānā (STCA plāns)

Noturēti vairāki iedzīvotāju izglītojošie pasākumi civilās 
aizsardzības jomā.
Pilnveidotas iedzīvotāju zināšanas par civilo aizsardzību.

Pašvaldība 2022.-2027. Pašvaldības
budžets

8



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

Īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

U4 -Nodrošināt sabiedrisko kartību un drošību

R.4.1 Sabiedriskās kārtības un drošības 
uzlabošana

Paaugstināta pašvaldības policijas personāla kapacitāte -  
pieņemti jauni darbinieki, regulāri apmeklēti kvalifikācijas 
celšanas pasākumi.
Pašvaldības policijai nodrošināta nepieciešamā materiāli 
tehniskā bāze.
Pilnveidota esošā videonovērošanas sistēmas darbība un 
palielināts videonovērošanas iekārtu skaits apdzīvotajās vietās 
un pierobežā.
Attīstīts brīvprātīgo darbs sabiedriskās kārtības nodrošināšanā.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības
budžets

R.4.2. Preventīvo pasākumu īstenošana Palielināts preventīvo pasākumu skaits un sabiedrības 
informētība par Pašvaldības policijas darbu.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības
budžets

U5 - Attīstīt un uzlabot civilās aizsardzības jomu

R.5.1. Civilās aizsardzības uzlabošana Veikti speciālistu kvalifikācijas celšanas pasākumi. 
Nodrošināta materiāli tehniskā bāze civilai aizsardzībai. 
Uzlabota sadarbība civilās aizsardzības jomā ar kaimiņu 
pašvaldībām.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības
budžets

R.5.2. Pilsoniskās atbildības veicināšana Veikti informēšanas pasākumi un apmācības civilajā 
aizsardzībā.

Pašvaldība
NVO

2021.-2027. Pašvaldības
budžets

R.5.3. Pretplūdu pasākumu īstenošana Veikti plūdu riskus samazinošie pasākumi potenciāli 
applūstošajās teritorijās.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, 
Fondu līdzekli

VTP 2 - Pieejama un kvalitatīva izglītība mūža garumā

RV4 - Pirmsskolas un vispārējās izglītības pakalpojuma pielāgošana pieprasījumam un izglītības kvalitātes kāpināšana

U6 Nodrošināt daudzpusīgu, kvalitatīvu un pieejamu pirmsskolas un vispārējās izglītības piedāvājumu

R.6.1. Izglītības piedāvājuma stratēģijas 
izstrāde

Izstrādāta novada izglītības piedāvājuma stratēģija. Definēti 
vienoti principi PII un skolu piedāvājuma kvalitātes vērtēšanai,

Pašvaldība, Izglītības 
iestādes, NVO

2022. Pašvaldības
budžets

9



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

Īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

izglītības iestāžu sadarbībai, izglītības tīkla optimizācijas kritēriji 
un pieeja, nodrošinot kvalitātes, pieejamības un izmaksu 
balansu. Uzlabota informācijas pieejamība par izglītības iestāžu 
izglītības piedāvājumu un mācību iespējām.

R.6.2. Pirmsskolas un vispārējās izglītības 
kvalitātes nodrošināšana, piesaistot 
augsti kvalificētus pedagogus, 
analizējot skolēnu mācību 
sasniegumu tendences un 
pilnveidojot mācību metodes

Izglītības iestādēs īstenotas mūsdienu prasībām atbilstošas 
izglītības programmas un modernizēts mācību aprīkojums. 
Izstrādāta un ieviesta motivācijas sistēma pedagogu 
tālākizglītībai, pieredzes apmaiņai.
Piesaistīti jauni, kvalificēti pedagogi.
Izveidota atbalsta personāla grupa (logopēda, psihologa, u.c. 
atbalsts) un nodrošināta tās pieejamība visās izglītības iestādēs
Nodrošināts metodiskais atbalsts izglītības iestādēm mācību 
procesa plānošanai un organizēšanai.
Nodrošināta skolēnu talantu izkopšana.
Sadarbībā ar uzņēmējiem attīstītas karjeras vadības prasmes un 
kompetences.
Nodrošināta kompetenču pieeja mācību saturā.
Atbalstīta izglītojamo individuālo kompetenču attīstība.
Samazināta skolēnu priekšlaicīga mācību pārtraukšana.
Attīstīta sadarbība ar skolēnu vecākiem, veikta to informēšana 
un izglītošana.
Ieviests pārdomāts piedāvājums skolēnu transporta 
nodrošināšanai.
Veikti pasākumi drošas vides radīšanai izglītības iestādēs.

Pašvaldība, Izglītības 
iestādes

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.6.3. Interešu izglītības piedāvājuma 
nodrošināšana izglītības iestādēs

Nodrošināts daudzveidīgs interešu izglītības piedāvājums 
pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējās izglītības iestādēs.

Pašvaldība, 
Izglītības iestādes 
NVO

2021.-2027. Pašvaldības
budžets

R.6.4. Sadarbības veicināšana 
pirmsskolas un vispārējās izglītības 
iestādēs

Izveidota sadarbība novada izglītības iestāžu starpā kopējo 
izglītības piedāvājumu veidošanai, pieredzes apmaiņai.

Pašvaldība, 
Izglītības iestādes

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu

10



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

Uzsākti/realizēti sadarbības projekti Latvijas un pārrobežu līmenī 
gan pedagogu, gan izglītojamo līmenī.

līdzekļi, citi finanšu 
resursi

RV5 -  Interešu un profesionālās ievirzes izglītības attīstība

U7 -  Attīstīt interešu un profesionālās ievirzes izglītības iespējas

R.7.1. Interešu izglītības iestādes attīstība 
un piedāvājuma pilnveidošana

Pilnveidots visu interešu izglītības centru u.c. piedāvājums.
Nodrošināta iespēja nodarboties ar radošo pētniecību un 
tehniskas ievirzes pulciņiem.
Uzlabota interešu izglītības pieejamība, plašāk izmantojot 
kultūras iestāžu, bibliotēku u.c. esošo objektu/iestāžu 
infrastruktūru, nodrošinot vienmērīgu interešu izglītības 
pieejamību visā novadā.

Pašvaldība, 
Izglītības iestādes 
NVO

2021.-2027. Pašvaldības
budžets

R.7.2. Profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu attīstība un piedāvājuma 
pilnveidošana

Pilnveidotas izglītības programmas visās profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs, nodrošinot vienmērīgu profesionālās ievirzes 
izglītības pieejamību reģionā.
Profesionālās ievirzes izglītības iestādes nodrošinātas ar 
modernu mācību aprīkojumu.

Pašvaldība, 
Izglītības iestādes

2021.-2027. Pašvaldības
budžets

R.7.3. Sadarbības veicināšana interešu un 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs

Izveidota sadarbība novada izglītības iestāžu starpā kopējo 
izglītības piedāvājumu veidošanai, pieredzes apmaiņai. 
Uzsākti/realizēti sadarbības projekti Latvijas un pārrobežu līmenī 
gan pedagogu, gan izglītojamo līmenī.

Pašvaldība, 
Izglītības iestādes

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, citi finanšu 
resursi

RV6 -  Mūžizglītības sekmēšana

U8 -Pilnveidot mūžizglītības pieejamību un iespējas

R.8.1. Talakizglītības un mūžizglītības 
nodrošināšana

Atbalstīta un attīstīta tālākizglītība un mūžizglītība visām 
iedzīvotāju grupām.
Nodrošināta regulāra informācija par tālākizglītības un 
mūžizglītības iespējām novadā.
Veikti mērķa auditorijas motivējošie pasākumi tālākizglītības un 
mūžizglītības piedāvājuma aktīvākai izmantošanai.

Pašvaldība,
TITC, NVA 
NVO,
novada uzņēmēji

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, citi finanšu 
resursi

11



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

Īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

Sadarbībā ar uzņēmējiem nodrošināta mūžizglītības 
piedāvājuma saskaņotība ar reālo tirgus pieprasījumu gan 
tematikas, gan kvalitātes ziņā.

RV7 -  Izglītības infrastruktūras attīstība

U9 -  Uzlabot izglītības iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi

R.9.1. Izglītības iestāžu materiāli tehniskās 
bāzes un infrastruktūras 
apsekošana un pilnveidošana

Veikta visa veida izglītības iestāžu telpu izmantošanas un 
noslodzes izvērtēšana un pilnveide.
Nodrošināta izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes un 
infrastruktūras pilnveide un to pieguļošo teritoriju 
labiekārtošana.
Veikti vides pieejamības uzlabošanas pasākumi izglītības 
iestādēs.
Veikta izglītības iestāžu infrastruktūras izmantošanas 
efektivitātes paaugstināšana, iesaistot to nometņu, radošo 
darbnīcu u.c. brīvā laika pavadīšanas pasākumu, kā arī 
tālākizglītības nodrošināšanai.

Pašvaldība 2021.-2027 Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

VTP 3 - Daudzveidīgu sporta aktivitāšu pieejamība

RV8 - Sportam nepieciešamās infrastruktūras attīstība

U10 -  Nodrošināt kvalitatīvu un mūsdienīgu sporta infrastruktūru

R.10.1. Sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūras uzlabošana un 
materiāli tehniskās bāzes 
pilnveidošana

Uzlabota un izveidota sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra, 
kas piemērota dažāda vecuma iedzīvotāju grupām.
Iegādāts sporta treniņiem, sacensībām nepieciešamais 
inventārs un aprīkojums.

Pašvaldība, novada 
sporta centrs

2021.-2027 Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

RV9 - Sporta aktivitāšu atbalstīšana

U11 -Atbalstīt sporta un aktīvās atpūtas aktivitātes

12



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

Īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

R.11.1. Novada sporta un aktīvas atpūta 
stratēģijas izstrāde

Izstrādāta novada sporta un aktīvas atpūtas attīstības stratēģija. Pašvaldība, NVO 2021.-2022. Pašvaldības
budžets

R.11.2. Sporta pasākumu organizēšana un 
atbalstīšana

Nodrošināta dažādu līmeņu (vietējā, reģionālā u.c.) sporta 
pasākumu kvalitatīva norise.

Pašvaldība, sporta 
organizācijas un 
biedrības

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, cits 
finanšu avots

R.11.3. Sporta organizāciju un interešu 
grupu sporta jomā atbalstīšana

Atbalstītas sporta organizācijas, klubi.
Piesaistīti sporta speciālisti pasākumu organizēšanai un 
vadīšanai.
Organizētas sporta nometnes visām iedzīvotāju vecuma 
grupām.

Pašvaldība,
NVO

2021.-2027. Pašvaldības
budžets

R.11.4. Sporta popularizēšana Apkopota un regulāri papildināta viegli informācija par sporta un 
aktīvas atpūtas pasākumiem un iespējām novadā.
Novadīti sabiedrības izglītošanas pasākumi veselīga un aktīva 
dzīvesveida veicināšanai.

Pašvaldība,
NVO

2021.-2027. Pašvaldības
budžets

VTP 4 - Novadam raksturīgas kultūrvides attīstība

RV10 - Kultūras pasākumiem un radošām izpausmēm nepieciešamās infrastruktūras attīstība

U12 -  Pilnveidot kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi

R.12.1. Kultūras iestāžu infrastruktūras un 
materiāli tehniskās bāzes 
pilnveidošana

Plānveidīgi atjaunota materiāli tehniskā bāze kultūras iestādēs 
atbilstoši mūsdienu prasībām (kvalitatīva interneta pieejamība, 
IT tehniskais aprīkojums, mēbeles, u.c.).
Infrastruktūras un aprīkojuma izmantošanas efektivitātes 
celšana, veidojot mobilas aprīkojuma un tehnikas vienības 
izmantošanai visa novada teritorijā.
Nodrošināts kvalitatīvs bibliotēku krājums dažādām 
mērķauditorijām un iedzīvotāju grupām, atbilstoši lasītāju 
interesēm.
Uzlabota kultūras iestāžu un ar tām saistīta infrastruktūra. 
Uzlabota brīvdabas pasākumu norišu vietu infrastruktūra. 
Labiekārtoti un sakārtoti kultūrvides objekti.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekli

13



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

Īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

Nodrošināts līdzsvarots kultūras iestāžu teritoriālais pārklājums 
un pakalpojumu pieejamība vis novadā

RV11 - Kultūras aktivitāšu atbalstīšana

U13- Nodrošināt daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras pasākumu piedāvājumu

R.13.1. Novada kultūras nozares attīstības 
stratēģija

Izstrādāta kultūras nozares attīstības stratēģija.
Kultūras nozares attīstības sasaiste ar ceļu infrastruktūras, 
dabas telpas un tūrisma nozares attīstību.

Pašvaldība,
NVO

2021.-2022. Pašvaldības
budžets

R.13.2. Pilnveidots un dažādots kultūras 
pasākumu klāsts

Regulāri organizēti tradicionālie un jauni kultūras pasākumi, 
t.sk. arī brīvdabas pasākumi, pilnveidota pasākumu kvalitāte.

Pašvaldība, Kultūras 
iestādes,
NVO

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekli

R.13.3. Kultūras darbinieku kvalifikācijas 
paaugstināšana

Organizēti pieredzes apmaiņas pasākumi, sadarbības pasākumi 
vietējā un plašākā mērogā.
Organizētas kultūras darbinieku apmācības.
Piesaistīti jauni profesionāli kultūras darbinieki.

Pašvaldība, Kultūras 
iestādes

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.13.4. Privāto iniciatīvu veicināšana un 
atbalstīšana kultūras un mākslu 
jomā

Veicinātas un atbalstītas privātās iniciatīvas kultūras jomā 
(mākslas plenēri, meistarklases, mākslinieku rezidences, 
radošās darbnīcas).

Pašvaldība,
NVO

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekli

R.13.5. Bibliotēku pakalpojumu attīstība un 
dažādošana

Pilnveidots bibliotēku sniegto pakalpojumu klāsts un kvalitāte. 
Uzlabotas sabiedrības digitālās prasmes, veicinātas lasīšanas 
prasmes.

Pašvaldība,
Bibliotēkas

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekli

RV12 - Novada identitāti raksturojošu un kultūrvēsturisku objektu un vērtību apzināšana un iesaiste

U14- Saglabāt un popularizēt novada kultūras mantojumu un tradīcijas

R.14.1. Kultūras kolektīvu un aktivitāšu 
atbalstīšana

Atbalstīta amatiermākslas kolektīvu darbība.
Nodrošināta dalība amatiermākslas kolektīvu skatēs, Dziesmu 
un deju svētkos u.c. pasākumos.

Pašvaldība, Kultūras 
iestādes

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekli

14



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

Īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

Atbalstīta iedzīvotāju dalība citos kultūras kolektīvos un 
pasākumos, kas orientēti uz kultūras mantojuma un tradīciju 
saglabāšanu un attīstīšanu

R.14.2. Kultūrvēsturisku objektu 
saglabāšanas un 
apsaimniekošanas veicināšana

Īstenota kultūrvēsturisko objektu apsaimniekošana un veicināta 
kultūrvēsturiskā un sakrālā mantojuma saglabāšana.
Modernizēti muzeji, pilnveidots to aprīkojums un materiāli 
tehniskā bāze.
Iesaistīti amatnieki mantojuma saglabāšanā, tradicionālo 
zināšanu un iemaņu tālāknodošanā

Pašvaldība,
NVO
Uzņēmēji

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

U15 -  Izveidot pamatus kultūrvēsturiskā mantojumā balstīto novada identitātei

R.15.1. Novada identitātes veidošana Apzināts un izpētīts novada kultūrvēsturiskais mantojums un 
tradīcijas, Jēkabpils, Sēlijas, Zemgales un Latgales vēsture u.c. 
Izveidoti pamati novada identitātei, ko pierāda kultūrvēsturiskais 
mantojums, tā kopīgas un arī atšķirīgas raksturīpašības.

Pašvaldība,
NVO,
Kultūras iestādes

2021.-2022. Pašvaldības
budžets,

R.15.2. Novada kultūrvēsturiska 
mantojuma popularizēšana

Organizēti informatīvie pasākumi, vēsturiskie inscenējumi, 
konkursi.
Veicināta sabiedrības, īpaši bērnu un jauniešu iesaiste 
kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšanā, saglabāšanā un 
tālāknodošanā

Pašvaldība, Kultūras 
iestādes, Izglītības 
iestādes 
NVO

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

VTP5 - Daudzveidīga veselības un sociālā aprūpe

RV13 - Daudzpusīgi veselības aprūpes pakalpojumi

U16 -  Uzlabot veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību un kvalitāti

R.16.1. Veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamības uzlabošana

Apkopota un publiski pieejama informācija par veselības 
aprūpes pakalpojumu sniedzējiem.
Uzlabota veselības aprūpes infrastruktūra un iegādāts 
mūsdienīgs materiāli tehniskais nodrošinājums.
Tiek atbalstīta ģimenes ārstu prakšu un aptieku tīkla 
saglabāšana, lai nodrošināt vismaz minimālo veselības aprūpes 
pakalpojumu grozu pēc iespējas tuvāk iedzīvotāju dzīvesvietai.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

15



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

R.16.2. Veselibas aprūpes kvalitātes 
uzlabošana

Piesaistīti jauni speciālisti darbam veselības aprūpē.
Veikti profesionālās izaugsmes motivācijas un atbalsta 
pasākumi veselības aprūpē strādājošiem.
Izstrādāta un uzturēta veselības aprūpes kvalitātes mērīšanas 
sistēma.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

U17 -  Veicināt veselīgu dzīves veidu

R.17.1. Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumu īstenošana

īstenotas veselības veicināšanas un slimību profilakses plānā 
paredzētās aktivitātes.
Nodrošināta novada dalība Veselīgo pašvaldību tīklā.

Pašvaldība
NVO

2021.-2027. Pašvaldības
budžets

RV14 - Plašs sociālo pakalpojumu klāsts un pieejamība novada iedzīvotājiem

U18 -  Nodrošināt iedzīvotāju vajadzībām atbilstošu sociālo pakalpojumu klāstu

R.18.1. Sociālo pakalpojumu klāsta 
nodrošināšana un aktualizēšana 
dažādām mērķu grupām

Nodrošināti dažādu mērķu grupu vajadzībām atbilstoši sociālie 
pakalpojumi.
Aktualizēta sociālā atbalsta sistēma, balstoties uz regulāru 
sociāli mazaizsargāto grupu izpēti un izpētes rezultātu analīzi.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.18.2. Sociālo darbinieku kapacitātes 
paaugstināšana

Piesaistīti jauni kvalificēti sociālie darbinieki.
Notiek regulāri sociālo darbinieku kvalifikācijas celšanas 
pasākumi.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības
budžets

R.18.3. Nevalstiskā sektora iesaistīšana 
sociālo pakalpojumu sniegšanā

Pieaug sociālo pakalpojumu skaits, atbalstot nevalstisko 
organizāciju darbību sociālo jautājumu risināšanā.

Pašvaldība, NVO 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.18.4. Ziedojumu un labdarības 
pasākumu veicināšana

Izveidoti ziedojumu nodošanas punkti jeb mantu apmaiņas 
punkti.
Veicināta sabiedrības iesaiste un izglītošana, celts labdarības un 
ziedošanas prestižs un nozīmība.

Pašvaldība, NVO 2021.-2027. Pašvaldības
budžets

16



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

Īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

U19 -  Pilnveidot sociālo pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi

R.19.1. Sociālā dienesta pakalpojumu 
sniegšanai atbilstošu un piemērotu 
telpu un aprīkojumu nodrošināšana

Nodrošinātas atbilstošas un piemērotas telpas sociālo 
pakalpojumu sniegšanai dažādām mērķa grupām.
Nodrošināts atbilstošs aprīkojums sociālās aprūpes 
nodrošināšanai.
Nodrošināta palīglīdzekļu nomas iespēja.
Nodrošināta specializētā transporta pieejamība.
Veikti uzlabojumi sociālajā infrastruktūrā, attīstot sabiedrībā 
balstītu pakalpojumu sniegšanu personām ar invaliditāti un 
funkcionāliem traucējumiem, sociālā riska grupām.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekli

R.19.2. Sociālo dzīvokļu nodrošināšana Nodrošināta sociālo dzīvokļu pieejamība atbilstoši 
pieprasījumam.
Uzlabots sociālo dzīvokļu tehniskais stāvoklis.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekli

R.19.3. Grupu dzīvokļu nodrošināšana Nodrošināti grupu dzīvokļi atbilstoši mērķa auditorijas 
vajadzībām.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekli

SM2 - Ekonomisko aktivitāti un ilgtspēju atbalstoša vide

VTP6 - Uzņēmējdarbībai un jaunu darba vietu radīšanai piemērotas vides veidošana

RV15 - Pašvaldības iesaiste prioritāro ražošanas teritoriju attīstībā

U20 -  Atbalstīt ražošanas teritoriju attīstību

R.20.1. Prioritāro ražošanas teritoriju 
definēšana

Sadarbībā ar uzņēmējiem izstrādāts prioritāro ražošanas 
teritoriju attīstības plāns, ņemot vērā uzņēmēju vajadzības.

Pašvaldība, uzņēmēji, 
NVO ’

2021.-2022. Pašvaldības
budžets

R.20.2. Ražošanas attīstībai paredzēto 
teritoriju sakārtošana

Veikta uzņēmējdarbībai piemērotu ražošanas teritoriju 
sakārtošana un nepieciešamās infrastruktūras izveidošana.
Nodrošināta pašvaldības īpašumu nodošana uzņēmumiem 
uzņēmējdarbības attīstībai.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekli, valsts 
budžets

17



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

Īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

Ražošanas teritorijām piesaistīti uzņēmumi, radītas darba 
vietas.
Veikta degradēto teritoriju revitalizācija un sanācija.

RV16 - Atbalsts uzņēmējdarbības izveidei un attīstībai

U21 -  Atbalstīt mazo uzņēmējdarbību

R.21.1. Uzņēmējdarbības uzsākšanas 
veicināšana

Organizēti biznesa ideju konkursi un izveidota mikrograntu 
shēma biznesa uzsācējiem.
Nodrošināta telpu pieejamība biznesa uzsākšanai.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības
budžets

R.21.2. Mazo uzņēmumu attīstības 
veicināšana

Izveidota nepieciešamā infrastruktūra produkcijas 
realizēšanai/pakalpojumu sniegšanai.
Veicināta kopradīšanas telpu izveide un aprīkošana.
Atbalstīta kopstendu veidošana dalībai izstādēs, pasākumos.
Izveidota novada preču zīme un veikti mārketinga pasākumi.
Veicināt pop-up telpu izveides koncepcija sezonālu biznesu 
iespējām.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, valsts 
budžets

U22 -  Veicināt nodarbinātības attīstību

R.22.1. Jauniešu nodarbinātības 
veicināšana

Veikta skolēnu iesaistīšana vasaras darbos.
Atbalstītas studējošo prakses vietas novada uzņēmumos.
Izveidota sadarbība augstskolu un Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas absolventu nodarbinātības veicināšanai novadā.

Pašvaldība 
Izglītības iestādes 
Uzņēmēji 
NVO

2021.-2027. Pašvaldības
budžets

R.22.2. Darbaspēka piesaistes un 
kvalifikācijas celšanas veicināšana

Piesaistīti jauni speciālisti novada uzņēmējiem, nodrošinot īres 
dzīvokļus un citus apstākļus.
Celta nodarbināto personu kvalifikācija, izmantojot mūžizglītības 
sniegtās iespējas.

Pašvaldība, TITC, 
NVA

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, valsts 
budžets

R.22.3. Sociālās uzņēmējdarbības 
attīstības veicināšana

Veicināta sociālās uzņēmējdarbības veidošanās novadā, 
sniedzot informāciju par tās uzsākšanu, veidiem, atbalsta 
iespējām u.c.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības
budžets

18



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

U23 -  Uzņēmējdarbību atbalstošo informatīvo pasākumu veikšana

R.23.1. Uzņēmēju informatīvā un 
konsultatīvā atbalsta sniegšana

Nodrošināts konsultatīvais atbalsts uzņēmējdarbības 
reģistrēšanai un uzsākšanai, atbalsta saņemšanas iespējām 
u.c.
Sniegta informācija par gadatirgu, izstāžu, uzņēmējdarbības 
forumu u.c. pasākumiem.
Sniegts atbalsts uzņēmēju sadarbības partneru (piegādātāju, 
pircēju u.c.) atrašanai, prioritāri novada ietvaros.
Uzlabota uzņēmēju profesionālās kapacitāte un prasmes.

Pašvaldība, LIAA 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.23.2. Sabiedrības informēšana par 
novada uzņēmējdarbību

Izveidota vietne informācijas sniegšanai par novada 
uzņēmumiem, to produkciju un pakalpojumiem.
Regulāri tiek godināti novada uzņēmēji -  lielākais nodokļu 
maksātājs, lielākais darba devējs utt.
Regulāri organizēta Uzņēmēju diena, atbalstītas ekskursijas 
uzņēmumos.

Pašvaldība, Uzņēmēji 2021.-2027. Pašvaldības
budžets

RV17- Investoru piesaiste

U24 -  Veicināt investīciju ieplūšanu novadā

R.24.1. Investoru piesaistes plāna izstrāde Izstrādāts investoru piesaistes plāns un Piedāvājums 
investoriem, kas ietver novada ekonomikas vizītkarti un 
investoriem piedāvātās attīstības un atbalsta iespējas.

Pašvaldība, uzņēmēju 
NVO ’

2021.-2022. Pašvaldības
budžets

R.24.2. Investoru piesaistes pasākumu 
veikšana

Izveidota sadarbība ar LIAA investoru piesaistes jomā.
Notiek Piedāvājuma investoriem virzīšanas pasākumi dažādos 
tematiskajos pasākumos un online platformās.
Realizēti PPP projekti .

Pašvaldība, LIAA 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

VTP7 - Tūrisma potenciāla attīstība

RV18 - Novada tēla iesaiste tūrisma mārketinga aktivitātēs

U25 -  Izveidot un popularizēt novada tēlu tūrisma jomā

19



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

R.25.1. Tūrisma attīstības koncepcijas 
izstrāde

Izstrādāta novada tūrisma attīstības koncepcija, izmantojot 
kultūrvēsturiskajā mantojumā balstīto novada identitāti un 
novadam raksturīgu dabu un ainavu.

Pašvaldība 
Kultūras iestādes 
Uzņēmēji 
NVO

2021.-2022. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.25.2. Novada tēla popularizēšana Radīti un popularizēti novadam raksturīgi pasākumi, tie tiek 
piedāvāti kā tūrisma piedāvājuma elementi.
Novada tēla atpazīstamība tiek veicināta dažādos masu saziņas 
līdzekļos.
Novada tēla virzīšana notiek arī ar vietējo uzņēmēju produkciju 
un pakalpojumiem, kas tiek piedāvāti ar vienotu preču zīmi.
Novada tēla vizuālie risinājumi tiek izmantoti tūrisma 
piedāvājuma materiālos, norādēs, zīmēs, informatīvajos stendos 
u.c.

Pašvaldība
NVO

2022.-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

RV19 - Tūrisma infrastruktūras un pakalpojumu attīstības veicināšana

U26 -  Pilnveidot tūrisma infrastruktūru un veicināt tūrisma pakalpojumu attīstību

R.26.1. Tūrisma nozares infrastruktūras 
pilnveidošana

Attīstīts un pilnveidots TIC tīkls, uzlabota to materiāli tehniskā 
bāze.
Aktīvā tūrisma maršruti ir iekļauti tūrisma piedāvājumā.
Izveidota tūrisma inventāra noma, ņemot vērā tūrisma, atpūtas 
un transporta infrastruktūras elementus.
Kultūrvēsturiskie objekti ir iekļauti apskates objektu sarakstos 
un tūrisma maršrutos un attiecīgi labiekārtoti.
Labiekārtota dabas tūrisma infrastruktūra: dabas takas, purvu 
takas, ūdens tūrisma un atpūtas infrastruktūra.

Pašvaldība 2022.-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekli

R.26.2. Tūrisma pakalpojumu 
popularizēšana un attīstības 
veicināšana

Regulāri atjaunoti TIC tūrisma informācijas materiāli, 
galvenokārt digitālā veidā.
Sniegts atbalsts tūrisma pakalpojumu sniedzējiem informatīvo 
materiālu izstrādē un nodrošināta tā izvietošanas iespēja.

Pašvaldība
NVO

2022.-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekli

20



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

Īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

Celta tūrisma pakalpojumu sniedzēju kompetence un 
kapacitāte.
Izveidots un regulāri papildināts tūrisma pakalpojumu sniedzēju 
katalogs.
Atbalstīta tūrisma pakalpojumu sniedzēju dalība izstādēs, 
savstarpējā sadarbība kopīgu piedāvājumu veidošanā.
Atbalstītas tūrisma pakalpojumu mārketinga aktivitātes tīmeklī 
un klasiskajos medijos.
Atbalstīta tūrisma pakalpojumu un produktu klāsta 
paplašināšana un jaunu produktu izstrāde..
TIC piedāvājumos (arī sadarbībā ar uzņēmējiem) iekļauti 
industriālo gidu pakalpojumi, velogidu pakalpojumi, audio gidu 
u.c. pakalpojumi.

VTP8 - Klimatneitrālas enerģijas ražošana un izmantošana

RV20 - Energoefektivitātes kāpināšana

U27 -  Veicināt energoefektīvo risinājumu un tehnoloģiju ieviešanu

R.27.1. Pašvaldības ēku un iestāžu 
energoefektivitātes celšana

Veikta ēku apsekošana un energoaudits, izstrādāts prioritāri 
veicamo energoefektivitātes pasākumu saraksts.
Veikti pašvaldības ēku un iestāžu energoefektivitātes pasākumi.

Pašvaldība 2021.-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.27.2. Pašvaldības infrastruktūras objektu 
un tīklu energoefektivitātes celšana

Veikta siltumapgādes sistēmu un tīklu apsekošana, optimizācija 
un energoefektivitātes pasākumu prioritāšu noteikšana.
Realizēti siltumapgādes sistēmu un tīklu energoefektivitātes 
pasākumi.
Veikta ielu apgaismojuma tīklu rekonstrukcija un pilnveidošana, 
ieviešot energoefektīvus risinājumus.
Veikta jaunu ielu apgaismojuma tīklu izbūve, paredzot 
energoefektīvus risinājumus jau projektēšanas līmenī.

Pašvaldība 2021.-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

21



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

R.27.3. Daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitates pasākumu 
veikšana

Veikti iedzīvotāju informēšanas un motivēšanas pasākumi par 
energoefektivitātes pasākumu nepieciešamību, t.sk. pieredzes 
apmaiņas pasākumi par energoefektivitātes projektu 
pieteikšanu, realizācijas gaitu un ekonomisko izdevīgumu.
Sniegts konsultatīvais un finansiālais atbalsts 
energoefektivitātes projektu sagatavošanai un ES finansējuma 
piesaistei.
Veikti kompleksi energoefektivitātes pasākumi daudzdzīvokļu 
ēkās.
Pieaudzis daudzdzīvokļu ēku skaits, kurām veikti 
energoefektivitātes pasākumi.

Pašvaldība, māju 
apsaimniekotāji/īpašni 
eki, NVO

2021.-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

RV21 - Atjaunojamo energoresursu plašāka izmantošana

U28 -  Veicināt atjaunojamo resursu izmantošanu novadā

R.28.1. Atjaunojamo energoresursu 
izmantošanas veicināšana

Tehniski un ekonomiski izvērtētas atjaunojamo energoresursu 
izmantošanas iespējas pašvaldības ēkās un iestādēs, 
infrastruktūrā.
Uzstādītas atjaunojamo energoresursu izmantojošas 
tehnoloģijas.
Sniegts konsultatīvais un finansiālais atbalsts iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem par atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju 
ieviešanu.
Sniegts konsultatīvais un finansiālais atbalsts iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem par atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju 
ieviešanu ar sabiedrības izglītošanu.

Pašvaldība
NVO

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R22 - Klimatam draudzīga transporta infrastruktūras veidošana

U29 -  Palielināt klimatam draudzīga transporta izmantošanu novadā un attīstīt tam nepieciešamo infrastruktūru

R.29.1. Alternatīvo transporta veidu 
attīstības veicināšana

Atbalstīta videi draudzīga transporta veidu izmantošana 
(pašvaldības pārvaldes, iestāžu un kapitālsabiedrību 
transports).

Pašvaldība
NVO

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekli

22



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

Pilnveidota ūdens transporta lietošana.

R.29.2. Kompleksi risinājumi klimatam 
draudzīgai infrastruktūrai

Veicināta elektrotransporta uzlādes punktu un staciju tīkla 
attīstība.
Izveidota Park&ride sistēma slodzes samazināšanai uz vidi, 
apvienojot vairākus infrastruktūras elementus -  autostāvvietas, 
velo nomu, elektrotransporta uzlādes stacijas u.c.

Pašvaldība
NVO

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

VTP9 - Inženiertehniskās infrastruktūras attīstība ar ilgtspējīgiem un klimatneitrāliem risinājumiem

RV23 -  Ūdens apgādes un kanalizācijas sistēmas infrastruktūras attīstība

U30 -  Attīstīt un pilnveidot novada ūdenssaimniecības infrastruktūru un pakalpojumus

R.30.1. Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
un infrastruktūras attīstība

īstenota ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība.
Veikta ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu pārbūve un 
paplašināšana, uzlabota esošā ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēma, samazinot ūdens zudumus, notekūdeņu infiltrāciju un 
nodrošinot kvalitatīvu pakalpojumu, paplašināta ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēma, nodrošinot pieslēgumu skaita 
pieaugumu centralizētai ūdenssaimniecībai.
Veikta decentralizētās kanalizācijas sistēmas uzskaite un 
atbilstoša tās apsaimniekošana.
Ieviesta videi draudzīgāku tehnoloģiju un līdzekļu izmantošana 
ūdensapgādē un notekūdeņu attīrīšanā.
Nodrošināta precīza ūdens un kanalizācijas uzskaite, izmantojot 
viedos skaitītājus.
Ieviestas ūdens taupošās tehnoloģijas pašvaldībās ēkās un 
iestādēs.

Pašvaldība
Pašvaldības
kapitālsabiedrības

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.30.2. Informatīvi izglītojošo pasākumu 
veikšana

Veikti iedzīvotāju izglītojošie pasākumi ar mērķi veicināt ūdens 
taupošo tehnoloģiju un aprīkojuma izmantošanu 
mājsaimniecībā.

Pašvaldība
Māju apsaimniekotāji
NVO

2021.-2027. Pašvaldības
budžets

23



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

R.30.3. Pieslēgumu izveidošana pie 
centralizētajiem ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkliem veicināšana

Pieaudzis pieslēgumu skaits centralizētajai ūdensapgādes 
sistēmai un kanalizācijas sistēmai.

Pašvaldība,
pašvaldības
kapitālsabiedrības

2021.-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.30.4. Ūdens līmeni regulējošo sistēmu 
izveide un apsaimniekošana

Apsaimniekotas lietus ūdens kanalizācijas sistēmas, izbūvētas 
jaunas lietus ūdens kanalizācijas sistēmas.
Veikta ūdensnoteku un meliorācijas sistēmu sakārtošana.

Pašvaldība,
pašvaldības
kapitālsabiedrības

2021.-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

RV24 - Atkritumu apsaimniekošanas pilnveidošana

U31 -  Mazināt vides piesārņojumu un sekmēt atkritumu apsaimniekošanas attīstību

R.31.1. Sadzīves atkritumu savākšanas 
sistēmas attīstība

Labiekārtoti esošie sadzīves atkritumu savākšanas laukumi. 
Paplašināts atkritumu savākšanas sistēmas lietotāju skaits. 
Publiskajā ārtelpā uzstādītas atkritumu urnas sadzīves 
atkritumiem un dzīvnieku atkritumiem.

Pašvaldība,
pašvaldības
kapitālsabiedrības

2021.-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.31.2. Atkritumu dalītas savākšanas 
pieejamības uzlabošana

Ierīkoti bioloģisko atkritumu uzglabāšanas laukumi. 
Uzstādīts pietiekošs skaits šķiroto atkritumu konteineru.

Pašvaldība,
pašvaldības
kapitālsabiedrības

2021.-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.31.3. Nelegālo izgāztuvju un ar sadzīves 
atkritumiem piesārņoto vietu 
apzināšana un likvidēšana

Regulāra teritorijas pārraudzība un veikti pasākumi nelegālo 
izgāztuvju un ar sadzīves atkritumiem piesārņoto vietu 
likvidēšana.

Pašvaldība, 
pašvaldības 
kapitālsabiedrības, 
pašvaldības policija

2021.-2027 Pašvaldības
budžets

SM3 -  Pievilcīga dzīves telpa

VTP10 - Drošas satiksmes infrastruktūras un daudzveidīgas mobilitātes iespēju attīstība

RV25 - Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība

U32 -Uzlabot satiksmes infrastruktūru un drošību

R.32.1. Valsts autoceļu kvalitātes 
uzlabošanas veicināšana

Veicināta sadarbība ar valsts atbildīgajām institūcijām par valsts 
ceļu atjaunošanu un satiksmes drošības uzlabošanu.

Pašvaldība, VAS 
“Latvijas valsts 
autoceļi”

2021.-2027 Pašvaldības
budžets

24



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

Īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

R.32.2. Pašvaldības ielu un ceļu 
infrastruktūras un segumu 
uzlabošana

Paaugstināta ceļu un iela kvalitāte, veicot seguma atjaunošanas 
darbus.
Izbūvēts otrs tilts pāri Daugavai transporta plūsmu dalīšanai un 
slodzes mazināšanai uz esošo tiltu.
Izbūvēti jauni un uzlaboti esošie transporta savienojumi, 
sakārtoti esošie tilti.
Paplašināts publiski pieejamo autostāvvietu tīkls, pilnveidota tā 
kvalitāte.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, valsts 
budžets

R.32.3. Satiksmes drošības uzlabošana Uzlabota satiksmes drošība -ierīkots ielu un gājēju pāreju 
apgaismojums, gājēju ietves.
īstenoti drošības pasākumi pie izglītības iestādēm.
Pilnveidotas norādes un ceļa zīmes.
Pilnveidotas iedzīvotāju, īpaši bērnu zināšanas par satiksmes 
drošību.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, valsts 
budžets

R.32.4. Velo infrastruktūras pilnveidošana Izstrādāts veloceliņu tīkla attīstības plāns, sasaistot to ar tūrisma 
attīstību novadā.
Izveidotas jaunas un pilnveidotas esošās velonovietnes pie 
publiskām ēkām un objektiem.
Izveidoti un iezīmēti velomaršruti, tie iekļauti Latvijas velo kartē.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

U33- Uzlabot sabiedriskā transporta pieejamību un kvalitāti

R.33.1. Nodrošināt ērtus pasažieru 
pārvadājumus novada teritorijā

Izvērtēti esošie maršruti un reisu skaits, uzlabota pasažieru 
pārvadāšana (ieviesti garāki maršruti, paplašināti atsevišķi 
maršruti), nodrošinot ērtāku sabiedriskā transporta lietojumu un 
pieejamību.

Pašvaldība, JAP 2021.-2027. Pašvaldības
budžets

R.33.2. Sabiedriskā transporta 
apkalpojošās infrastruktūras 
uzlabošana

Veikta pieturvietu modernizācija, ieviests mainīgās informācijas 
aprīkojums un pieejama cita informācija.
Izveidotas jaunas pieturvietas.

Pašvaldība, JAP 2021.-2027. Pašvaldības
budžets

R.33.3. Sabiedriskā transporta autobusu 
aprīkojuma modernizēšana un

Veikta aprīkojuma modernizācija. Pašvaldība, JAP 2021.-2027. Pašvaldības
budžets

25



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

Īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

materiāltehniskās bāzes 
uzlabošana

Autobusos par pakalpojumu iespējama norēķināšanās ar 
bankas karti, ieviesta “ātras norēķināšanās sistēma” .
Veikta SIA “Jēkabpils autobusu parka” autobusu vienota tēla 
izveide.
Iegādāti videi draudzīgi pilsētas sabiedriskā transporta autobusi.

R.33.4. SIA “Jēkabpils autobusu parka” 
infrastruktūras attīstība

Veikta ēku pārbūve un teritorijas labiekārtošana. Pašvaldība, JAP 2021.-2027. Pašvaldības
budžets

RV26 - IKTinfrastruktūras pieejamības uzlabošana (pēdējais kilometrs)

U34 -  Palielināt IKT lietotāju skaitu, uzlabojot IKT infrastruktūras pieejamību

R.34.1. IKT infrastruktūras pieejamības 
veicināšana

Paplašināta IKT infrastruktūra, izveidoti jauni pieslēgumi un 
aptverti jauni lietotāji.
Pilnveidotas iedzīvotāju digitālās prasmes.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības
budžets

VTP11 - Pievilcīgas dzīvojamās zonas pilsētās un ciemos

RV27 - Daudzdzīvokļu māju pagalmu pilnveides veicināšana

U35 -  Veicināt daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošanu

R.35.1. Daudzdzīvokļu māju pagalmu un 
pieguļošo teritoriju labiekārtošana

Labiekārtoti pašvaldības īpašumā esošie pagalmi, sakārtojot 
gan piebraucamos ceļus un laukumus, gan zaļo zonu.
Veikti iedzīvotāju motivēšanas pasākumi daudzdzīvokļu māju 
apsaimniekošanā -  konkursi par sakoptāko pagalmu, granti un 
konsultācijas sakopšanas projektu izstrādei, atbalsts dzīvokļu 
īpašnieku biedrību izveidošanai un darbības uzsākšanai.

Pašvaldība, māju 
apsaimniekotāji

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

RV28 - Pašvaldības N1 uzturēšana un attīstība

U36 -  Nodrošināt efektīvu un ilgtspējīgu pašvaldības NĪ apsaimniekošanu

R.36.1. Informācijas apkopošana un 
aktualizēšana par pašvaldības NĪ 
objektiem

Aktualizēti dati par visiem pašvaldības NĪ objektiem, to veidiem, 
līdzšinējo pielietojumu.
Izstrādāts NĪ turpmākās apsaimniekošanas un attīstības plāns.

Pašvaldība 2021.-2022. Pašvaldības
budžets

26



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

R.36.2. Pašvaldības funkciju pildīšanai 
nepieciešamo Nī objektu 
apsaimniekošana

Nodrošināta pašvaldības funkciju pildīšana atbilstoši mūsdienu 
prasībām.
Ēkas un būves aprīkotas ar drošības sistēmām (zibens 
aizsardzības, ugunsdrošības, videonovērošanas, signalizācijas 
u.c.).

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības
budžets

R.36.3. Pašvaldības dzīvojamām fonda 
apsaimniekošana

Noslēgti nomas līgumi ar iedzīvotājiem par dzīvokļu/mājokļu īri. 
Iznomāta pašvaldības zeme daudzdzīvokļu māju iemītniekiem.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības
budžets

R.36.4. Komercdarbībai paredzēto telpu, 
ēku un zemes apsaimniekošana

Apkopota un sniegta uzņēmējiem informācija par pašvaldības 
Nī, kas ir izmantojami komercdarbībai.
Veicināta uzņēmējdarbības attīstība, iesaistot apritē jaunas 
komercplatības.
Veikta LIZ, mežu un citu zemju iznomāšana.
Nodrošināta neiznomāto objektu uzturēšana kārtībā.

Pašvaldība 2021.-2022. Pašvaldības
budžets

R.36.5. Degradēto ēku/būvju/objektu 
apsaimniekošana

Izstrādāts plāns par degradēto ēku/būvju turpmāko 
apsaimniekošanu.

Pašvaldība 2021.-2022. Pašvaldības
budžets

RV29 - Publiskās telpas un atpūtas zonu labiekārtošana pilsētās un ciemos

U37 -  Uzlabot dzīves telpu pilsētās un ciemos

R.37.1. Apdzīvoto vietu publiskās ārtelpas 
teritoriju attīstība, labiekārtošana un 
atjaunošana

Veikta publiskās ārtelpas labiekārtošana, atjaunošana un 
pilnveidošana.
Publiskās ārtelpas teritorijās izveidoti dažādu interešu grupu 
rekreācijas un aktīvās atpūtas objekti, uzstādīti dažādi vides 
objekti un mazās arhitektūras formas.
Palielināts bezmaksas interneta pieejas vietu skaits, ierīkotas 
viedierīču uzlādes punkti.

Pašvaldība,
Pašvaldības
kapitālsabiedrības,
Privātie investori,
iedzīvotāji
NVO

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, cits 
finanšu avots

R.37.2. Kapsētu infrastruktūras 
pilnveidošana

Uzlabota kapsētu infrastruktūra novada kapsētās. 
Veikta visu kapsētu apbedījumu plānu izstrāde, kapsētu 
digitalizācija.

Pašvaldība, 
SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi”

2021.-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

VTPl2 - Aizsargāta un pieejama dabas telpa

27



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

RV30 - Publisko ūdeņu piekrastes teritoriju labiekārtošana

U38 -  Attīstīt ūdeņu pārvaldību un izmantošanu

R.38.1. Ūdens resursu pārvaldība Izveidotas labiekārtotas un sakoptas atpūtas vietas pie 
ūdensobjektiem, tās iekļautas tūrisma maršrutos.
Izstrādāti publiskā ūdensobjekta apsaimniekošanas un 
ekspluatācijas noteikumi.
Veikta ūdensobjektu apsaimniekošana.
Veikta zivju resursu aizsardzība un atjaunošana novada un 
publiskajās ūdenstilpēs.

Pašvaldība,
Pašvaldības
kapitālsabiedrības,
Privātie investori, 
iedzīvotāji
NVO

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

RV31 - Pastaigu taku, atpūtas vietu izveide un rekreācijas objektu attīstība

U39 -  Radīt priekšnosacījumus iedzīvotāju atpūtai un dabas tūrisma attīstībai

R.39.1. Pilnveidot un attīstīt vides un 
rekreācijas infrastruktūras objektus

Novadā izveidoti skatu torņi, aktīvās atpūtas vietas ģimenēm ar 
bērniem, stāvlaukumi, kempingi u.c.
Labiekārtotas esošās brīvdabas publiskās atpūtas vietas -
parki, estrādes, u.c.
Pilnveidots un labiekārtots (norādes, stendi, atkritumu 
konteineri, WC) aktīvas atpūtas un pastaigu taku tīkls.

Pašvaldība, 
Privātie investori 
NVO

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, cits 
finanšu avots

R.39.2. īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 
sabalansēta izmantošana

Izveidota sadarbība ar dabas aizsardzības organizācijām un 
teritoriju īpašniekiem.
Ieviesti ĪADT izmantošanas iespējas, kas atver tās sabiedrībai, 
vienlaicīgi ievērojot šo teritoriju aizsardzības prasības.

Pašvaldība
NVO

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

RV32 - Vides atbildības veicināšana

U40 -  Mainīt sabiedrības uzvedību un domāšanu dabas vērtību saglabāšanas un vides aizsardzības jomā

R.40.1. Iedzīvotāju izglītošana atkritumu 
apsaimniekošanā un videi 
draudzīgas apziņas veidošana

Veikta iedzīvotāju izglītošana atkritumu apsaimniekošanas un 
videi draudzīgas apziņas veidošanas jautājumos.
Sarīkoti iedzīvotāju un pašvaldības kopīgi pasākumi vides 
sakārtošanai- talkas u.c.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

28



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

Īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

Tiešās saziņas kanāla (e-pasts, tālrunis) ierīkošana 
iedzīvotājiem operatīvai ziņošanai par konstatētiem vides 
piesārņojumiem un pārkāpumiem.
Veikti iedzīvotāju izglītojošie un mudinošie pasākumi par dabas 
resursus taupošās un pret vidi saudzīgās dzīves principiem.

R.40.2. Iesaistīšanās zivju resursu 
aizsardzības un atražošanas 
pasākumos

Īstenot zivju resursu aizsardzības un atrasošanas pasākumus 
publiskajās ūdenstilpnēs.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.40.3. Ar dabas saglabāšanu saistītu 
izglītojošo un informatīvu pasākumu 
īstenošana

Dalība ar dabas saglabāšanu saistītu informatīvu un izglītojošu 
kampaņu vai projektu īstenošanā.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.40.4 Invazīvo sugu izplatības 
ierobežošana

Izstrādāts latvāņu u.c. invazīvo sugu ierobežošanas plāns, veikti 
ierobežošanas pasākumi.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets

VTP13 - Teritorijas attīstības plānošana

RV33 - Novada teritorijas un nozaru attīstības plānošana

U41 -  Nodrošināt sabalansētu un pārdomātu novada attīstības plānošanu

R.41.1. Pašvaldības teritorijas attīstības 
plānošanas procesa 
nepārtrauktības nodrošināšana un 
esošo plānošanas dokumentu 
īstenošana

Nodrošināta līdzšinējo attīstības dokumentu darbības 
pamatprincipu un attīstības pamatvirzienu saglabāšana un 
pilnveidošana.

Pašvaldība 2021.-2022. Pašvaldības
budžets

R.41.2. Jaunu novada plānošanas 
dokumentu izstrāde un to ieviešana

Izveidota attīstības plānošanas grupa un nodrošināta tās 
darbībai nepieciešama infrastruktūra.
Izstrādāti nepieciešami teritorijas un nozaru attīstības 
dokumenti, ņemot vērā aktuālo novada lielumu.
Definēta novada identitāte, tēls, simbolika, tās pielietošanas 
kārtība.

Pašvaldība
NVO

2021.-2022. Pašvaldības
budžets

29



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

Izveidoti šo dokumentu ieviešanas, uzraudzības un pilnveides 
mehānismi.

R41.3. Starpnozaru sadarbības (izglītība, 
kultūra, tūrisms, sports u.c.) 
veidošana, attīstības, vienotu rīcību 
un kopīgu projektu un pasākumu 
izstrādei

Izstrādāti starpnozaru attīstības plāni un projekti līdzsvarotai 
novada attīstībai

Pašvaldība,
NVO,
Nozaru organizācijas/ 
iestādes

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, valsts 
budžets

RV34 - Iedzīvotāju iesaiste pašvaldības lēmumu pieņemšanā

U42 -  Nodrošināt pašvaldības un iedzīvotāju viedokļu apmaiņu

R.42.1. Iedzīvotāju viedokļu un vajadzību 
apzināšana

Regulāri veiktas un analizētas aptaujas attīstībai svarīgajos 
jautājumos.
Veiktas atkārtotas aptaujas viedokļu pārmaiņu un vērtējuma 
izmaiņu monitoringam.
Rīkotas publiskas diskusijas un jautājumu apspriešanas 
pasākumi ar iedzīvotāju mērķa grupu iesaisti.
Veikti pasākumi sabiedrības pilsoniskās aktivitātes celšanai.

Pašvaldība
NVO

2021.-2022. Pašvaldības
budžets

R.42.2. Iedzīvotāju informēšanas 
pasākumu veikšana

Nodrošināta regulāru informatīvu materiālu izdošana un 
izplatīšana novada iedzīvotājiem.
Pilnveidota un regulāri papildināta pašvaldības mājaslapa, profili 
sociālajos tīklos u.c., nodrošinot ātru un ērtu reaģēšanas 
iespēju.
Rīkoti regulāri informatīvi pasākumi novada teritorijā.

Pašvaldība
NVO

2021.-2022. Pašvaldības
budžets

VTP14 - Pašvaldības iestāžu un uzņēmumu darba efektīva organizēšana

RV35 - Pārvaldības veiktspējas attīstība

U43 -  Nodrošināt efektīvu, uz klientu orientētu pašvaldības ikdienas darbību

R.43.1. Pašvaldības administrācijas un 
iestāžu darbinieku kapacitātes 
paaugstināšana

Veikta pašvaldības administrācijas un iestāžu personāla spēju 
un funkciju izvērtēšana.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu

30



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

Īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

Paaugstināta pašvaldības administrācijas un iestāžu darbinieku 
kompetences un profesionalitātes līmenis novada ilgtspējīgas 
attīstības nodrošināšanai un augstas kvalitātes publisko 
pakalpojumu sniegšanai.

līdzekļi, cits 
finanšu avots

R.43.2. Pašvaldības administrācijas un 
iestāžu iekšējās sadarbības 
uzlabošana

Pilnveidota informācijas aprite un komunikācija pašvaldības 
iekšienē.
Rīkotas regulāras darbinieku sanāksmes un neformāli pasākumi 
pašvaldības komandas saliedēšanai un motivēšanai.
Organizētas starpnozaru speciālistu sanāksmes.
Organizēti pieredzes apmaiņas braucieni.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.43.3. Sniegto pakalpojumu kvalitātes 
paaugstināšana

Uzlabota pašvaldības pakalpojumu pieejamība un dažādība.
Izveidoti pašvaldības klientu apkalpošanas punkti, izmantojot 
bibliotēku tīklu.
Ieviesti labas pārvaldības principi iedzīvotāju apkalpošanā.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.43.4. Pašvaldības infrastruktūras un 
materiāli tehniskās bāzes pilnveide

Pilnveidota pašvaldības administrācijas infrastruktūras un 
materiāli tehniskā bāze.
īstenoti pašvaldībai piederošo ēku pārbūves, atjaunošanas 
darbi un energoefektivitātes paaugstināšana.
Veikta IT sistēmu apsekošana un vienotu IT risinājumu 
ieviešana drošai un ātrai informācijas apstrādei un apritei.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

RV36 - Digitālo rīku un iespēju izmantošana pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamības uzlabošanai

U44 -  Nodrošināt lietotājam draudzīgu pakalpojumu sniegšanas digitalizāciju

R.44.1. E-pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošana

Veikta e-pakalpojumu un tos nodrošinošās infrastruktūras un IT 
risinājumu apsekošana.
Izstrādātas vienotas prasības e-pakalpojumu kvalitātei un 
klāstam.
Veikta e-pakalpojumu sistēmas pilnveide.
Veikta e-pakalpojumu sistēmas pielāgošana ērtai lietošanai 
viedierīcēs.

Pašvaldība 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

31



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

Īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

VTP15 - Sadarbības veidošana ar citām pašvaldībām, organizācijām, iestādēm

RV37 - Sadarbības attīstība ar NVO un valsts iestādēm

U45 -  Nodrošināt sadarbību ar valsts iestādēm novada attīstībai svarīgos jautājumos

R.45.1. Sadarbības uzturēšana ar valsts 
iestādēm

Uzlabota sadarbība ar valsts iestādēm, pilnveidota valsts 
iestāžu pakalpojumu pieejamība un kvalitāte novada 
iedzīvotājiem.

Pašvaldība
NVO

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekli

U46 -  Atbalstīt un iesaistīt NVO novada attīstībā

R.46.1. Nevaldības organizāciju sadarbības 
un ilgtspējas atbalstīšana

Veicināta pašvaldības un tās iestāžu sadarbība ar NVO 
attīstības un citos jautājumos.
Īstenotas iespējas deleģēt atsevišķas pašvaldības funkcijas 
NVO.
Īstenoti pašvaldības atbalsta pasākumi NVO attīstībai un 
ilgtspējai (finansējums projektiem, pieejams informatīvs un 
konsultatīvs atbalsts NVO darbības nodrošinājumam, 
izglītošanai un kvalifikācijas celšanai, projektu pieteikumu 
sagatavošanā, piešķirtas telpas u.c.).

Pašvaldība, NVO 2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, citi finanšu 
avoti

RV38 Sadarbības attīstība ar citām pašvaldībām Latvijā un citās valstīs

U47 -  Attīstīt sadarbību starp pašvaldībām

R.47.1. Kopīga attīstības plānošana un 
īstenošana

Aktīva dalība Zemgales plānošanas reģiona iniciētajās 
aktivitātēs un pasākumos.
Notikušas regulāras tikšanās ar Sēlijas apvienības pašvaldībām, 
sadarbība ar biedrību “Sēlijas salas” .
Uzlabota sadarbība ar kaimiņu pašvaldībām kopīgo interešu 
zonu pārvaldībai.
Nodrošināta sadarbība ar sadraudzības pašvaldībām ārpus 
Latvijas.

Pašvaldība
NVO

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, citi finanšu 
avoti

R.47.2. Sadarbības projektu plānošana un 
īstenošana

Izstrādāti un īstenošanai pieteikti reģionāla mēroga projekti. 
Īstenoti sadarbības projekti ar kaimiņu pašvaldībām.

Pašvaldība
NVO

2021.-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu

32



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

īstenoti pārrobežu sadarbības projekti dažādas jomās. līdzekļi, citi finanšu 
avoti

33



Jēkabpils novads -  
lieliska v ie ta  dzīvošanai, b iznesam  un a tp ū ta i Zem gales reģ ionā

Vāka noformējumam izmantota fotogrāfija “Spāre” , autors P.Jaunzems, EFIAP





N r .  p .k . P r o je k ta  n o s a u k u m s
I n d ik a t ī v ā  s u m m a  

( e u ro )

F in a n s ē ju m a  a v o t i
P r o je k ta  p lā n o t ie  d a r b īb a s  r e z u l tā t i  u n  t o  r e z u l ta t ī v ie  r ā d ī t ā j i

P lā n o ta is  
r e a l iz ā c i ja s  la ik s

A t b i l d ī g ie  p a r  in v e s t īc i ju  
p r o je k t u  u n  s a d a r b īb a s  

p a r tn e r i
R e a liz ā c ija s  v ie t a

P a š v a ld īb a ES f o n d i C it i n o līd z

V T P 1 : D z īve s  s ta b i l i tā te s  u n  d ro š īb a s  v e ic in ā š a n a

R V: S o c iā lā s  a iz s a rd z īb a s  p ie e ja m īb a  u n  ie k ļa u š a n a

1 A t v e r  s i r d i  Z e m g a lē : 1SO ООО О 1SO ООО О

Z e m g a le s  r e ģ io n a  V S A C  p e r s o n u  a r  G R T  s a g a t a v o š a n a  p ā r e ja i  u z  d z īv i  s a b ie d r ī b ā ;  s a b ie d r ī b ā  

b a ls t ī t u  p a k a lp o ju m u  ī s t e n o š a n a  Z e m g a le s  r e ģ io n a  p e r s o n ā m  a r  G R T ; s a b ie d r ī b ā  b a ls t ī t u  

p a k a lp o ju m u  ī s t e n o š a n a  Z e m g a le s  r e ģ io n a  b ē r n ie m  a r  F T ; s p e c iā l is t u  a p m ā c īb a s  Z e m g a le s  

r e ģ .

i o i s i o i 3

V a d o š a is  p a r t n e r is :  Z P R , 

S a d a r b īb a s  p a r t n e r is :  

S o c iā la is  d ie n e s t s

J ē k a b p i ls  n o v a d s

R V: S a b ie d r is k ā s  k ā r tīb a s  u n  c iv i lā s  a iz s a rd z īb a s  n o d r o š in ā š a n a i n e p ie c ie š a m ā s  s is tē m a s  a t t ī s t īb a

i
V i d e o n o v ē r o š a n a s  t ī k la  ie r ī k o š a n a  

u n  a t t ī s t ī b a
6OO ООО 2ОО ООО 4ОО ООО О I z v e id o t s  u n  p a p la š in ā ts  v id e o n o v ē r o š a n a s  s is t ē m a s  t ī k ls i o i i i o i i

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

3
S a b ie d r is k ā s  k ā r t ī b a s  c e n t r ā le s  

iz v e id e  J ē k a b p i l ī
SOO ООО О SOO ООО О A t t ā l i n ā t a  k ā r t ī b a s  n o d r o š in ā š a n a i o i i i o i i

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  p i l s ē t a

4
B r ī v p r ā t ī g o  u g u n s d z ē s ī b a s  d e p o  

m a t e r iā lā s  b ā z e s  u z la b o š a n a
2О ООО 2О ООО О О I e g ā d ā ts  u g u n s d z ē s ī b a s  a p r ī k o j u m s ,  s t i p r i n ā t a  s a b ie d r ī b a s  d r o š īb a i o i i i o i i

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

s

I n f r a s t r u k t ū r a s  p i l n v e id o š a n a -  

ie d z ī v o t ā j u  d r o š u m s p ē ja s  

p a l i e l i n ā š a n a i  S a la s  u n  S ē lp i ls  

p a g a s t o s

6  SS7 2  4 S 7 4  SOO О U z la b o t a  in f r a s t r u k t ū r a  4  ā r t e lp a s  o b je k t o s ,  ie d z ī v o t ā j u  d r o š īb a s  p a l i e l i n ā š a n a i i o i i i o i i
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
S a la s  u n  S ē lp i ls  p a g a s t i

б K r īz e s  v a d ī b a s  c e n t r a  iz v e id e SOO ООО О SOO ООО О A p z iņ o š a n a s  s is t ē m a s  iz v e id o š a n a  k r ī z e s  s i t u ā c i j ā m i o i i i o i i
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  p i l s ē t a

i

I lg t s p ē j īg a s  v id e s  p ā r v a ld ī b a s  

s is t ē m a s  a t t ī s t ī b a  Z e m g a le s  r e ģ io n a  

d a b a s  t e r i t o r i j ā s  u n  B r a s la v a s  

n a c io n ā la jā  d a b a s  p a r k ā

2 S 2  6 З З 2S  2 6 З 2 1 4  7 З 8 О

1 .  I e g ā d ā ts  a p r ī k o j u m s  b r ī v p r ā t ī g a j i e m  u g u n s d z ē s ē j i e m ,  p ā r v ie t o ja m a is  p lo s t s ,  

p ā r v ie t o ja m s  ģ e n e r a t o r s .

2 .  I z v e i d o t i  3  i n f o r m a t ī v ie  s t e n d i

3 .  P i ln v e id o t a  c iv i lā s  a iz s a r d z īb a s  m a t e r iā l t e h n i s k ā  b ā z e  u n  c i l v ē k r e s u r s u  k a p a c i t ā t e .

4 .  I e g ā d ā ts  a p r ī k o j u m s  g a t o r s  a r  p ie k a b i ,  t r a n s p o r t ē j a m ā  d e g v ie la s  t v e r t n e ,  ģ e n e r a t o r i ,  

a p s i l d ā m ā  t e l t s ,  i n t e r a k t ī v a is  e k r ā n s

i o i 9 i o i i

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a  

P a r t n e r i :  

Z e m g a le s  p lā n o š a n a s  

r e ģ io n s

Ā b e ļ u ,  D ig n ā ja s ,  D u n a v a s  

p a g a s t i ,  K r u s tp i ls ,  

A t a š ie n e s ,  K ū k u ,  V īp e s ,  

M e ž ā r e s  u n  V a r ie š u  

p a g a s t i

2  Ü 29  S9Ü 2 4 7  72Ü 1 7 6 9  2 3 8 Ü

V T P 2 : P ie e ja m a  u n  k v a l i ta t īv a  iz g līt īb a  m ū ž a  g a r u m ā

R V: P irm s s k o la s  u n  v is p ā r ē jā s  iz g līt īb a s  p a k a lp o ju m a  p ie lā g o š a n a  p ie p ra s ī ju m a m  u n  iz g līt īb a s  k v a l i tā te s  k ā p in ā š a n a

s
A t b a ls t s  iz g l ī t o ja m o  i n d i v id u ā l o  

k o m p e t e n č u  a t t ī s t ī b a i :
ЗбО ООО ЗЗО ООО

N o d r o š in ā t a  iz g l ī t ī b a s  p a k a lp o ju m u  d a u d z v e id ī b a ,  k a s  b a ls t ī t a  u z  in d i v id u ā lā s  m ā c ī b u  

p ie e ja s  a t t ī s t ī b u  u n  ie v ie š a n u ,  t ā d ē jā d i  u z la b o j o t  iz g l ī t o ja m o  k o m p e t e n c e s  u n  m ā c ī b u  

s a s n ie g u m u s .  M ā c ī b u  s a t u r a  p i ln v e id o š a n a ,  ā r p u s s t u n d u  p a s ā k u m u  o r g a n iz ē š a n a ,  la i  

a t t ī s t ī t u  v is p ā r ē jā s  iz g l ī t ī b a s  ie s t ā ž u  p r a s m e s  s t r ā d ā t  a r  i n d i v id u a l iz ē t u  p ie e ju ,  v e i c i n o t  

iz g l ī t o ja m o  k o m p e t e n č u  a t t ī s t ī b u

i o i i i o i i

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a  I z g l ī t īb a s  

p ā r v a ld e

3.vidusskola, Jēkabpils Valsts 
ģimnāzija, Jēkabpils 2 vidusskola, 
Ābeļu pamatskola Dignājas 
pamatskola Rubeņu pamatskola 
Zasas vidusskola Variešu sākumskola, 
Krustpils un Sūnu, Salas, un Aknīstes 
pamatskolas



9

A t b a ls t s  p r ie k š la ic īg a s  m ā c ī b u  

p ā r t r a u k š a n a s  s a m a z in ā š a n a i  

" P u M P u R S " :

4 5 0  0 0 0 4 5 0  0 0 0

S a m a z in ā t a  p r ie k š la ic īg a  m ā c ī b u  p ā r t r a u k š a n a ,  ī s t e n o j o t  p r e v e n t ī v u s  u n  in t e r v e n c e s  

p a s ā k u m u s  v is p ā r ē jā s  iz g l ī t ī b a s  ie s t ā d ē s ,  i n d i v id u ā l s  a t b a ls t s  p r ie k š la ic īg a s  m ā c ī b u  

p ā r t r a u k š a n a s  r is k a  g r u p a s  iz g l ī t o ja m a j i e m .

2 0 1 8 2 0 2 3

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a  I z g l ī t īb a s  

p ā r v a ld e

Jēkabpils Valsts ģimnāzija, Jēkabpils 
2.vidusskola, Jēkabpils 3.vidusskola 
Jēkabpils pamatskola Variešu 
sākumskola, Krustpils, Sūnu, Mežāres, 
Vipes pamatskolas, Brāļu Skrindu 
Atašienes vidusskola, Viesītes 
vidusskola, Ābeļu pamatskola, 
Dignājas pamatskola, Rubeņu 
pamatskola, Zasas vidusskola

1 0
K a r je r a s  a t b a ls t s  v is p ā r ē jā s  u n  

p r o f e s io n ā lā s  iz g l ī t ī b a s  ie s t ā d ē s :
3 5 0  0 0 0 3 5 0  0 0 0

1 . U z la b o t a  p ie e ja  k a r je r a s  a t b a ls t a m  i z g l ī t o ja m ie m  v is p ā r ē jā s  iz g l ī t ī b a s  ie s t ā d ē s .

2 . N o d r o š i n ā t a  k a r je r a s  p a s ā k u m u  o r g a n iz ē š a n a i .
2 0 1 7 2 0 2 3

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a  I z g l ī t īb a s  

p ā r v a ld e  V a ls ts  iz g l ī t ī b a s  

a t t ī s t ī b a s  a ģ e n t ū r a

Jēkabpils Valsts ģimnāzija, Jēkabpils 
2.vidusskola, Jēkabpils 3.vidusskola 
un Jēkabpils pamatskola. Salas 
vidusskolā un Biržu pamatskolā. 
Ābeļu pamatskolā, Dignājas 
pamatskolā, Rubeņu pamatskolā un 
Zasas vidusskolā

1 1

E r a s m u s  +  " T h e  K n o w le d g e  o f  

L a n g u a g e s  -  a  W o r l d  w i t h o u t  

B o r d e r s " ,  n r .  2 0 2 0 - 1 - L V 0 1 - K A 2 0 1 -  

0 7 7 5 5 8 ;

1 0 9  9 1 2 3 0  4 7 5

S t a r p v a ls t u  p r o je k t u  s a n ā k s m e s  ( L a tv i j a ;  Č e h i ja ,  T u r c i ja ,  N o r v ē ģ i j a ;  R u m ā n i j a ) ;  M ā c ī b u  

p a s ā k u m i  p e d a g o g ie m ;  R e z u l t ā t u  iz p la t ī š a n a s  p a s ā k u m i .

I n t e l e k t u ā l i e  r e z u l t ā t i :  m e t o d is k a i s  m a t e r iā ls  s v e š v a lo d u  a p g u v e i ;  d ig i t ā l ā  v ie t n e  " E a r ly  A g e  

L a n g u a g e  T e a c h in g  W e b s i t e " .

2 0 2 0 2 0 2 2

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a Z a s a s  v id u s s k o la

1 2

E r a s m u s  +  E m p o w e r in g  A d u l t  

T r a in i n g  in  R u r a l A r e a s  T h r o u g h  - 

O u t d o o r  T  r a in in g  A c t iv i t ie s

6 0  0 0 0 1 7  4 8 1

A p g ū t  n e f o r m ā la s  b r ī v d a b a s  iz g l ī t ī b a s  f o r m a s .

R e z u l tā t s :  A t r a s t i  v e id i ,  k ā  m o t i v ē t  u n  p a l i e l i n ā t  p ie a u g u š o  iz g l ī t o ja m o  s k a i t u ,  k u r i  d z īv o  

la u k u  t e r i t o r i j ā s ,  n e la b v ē l īg ā  v id ē .

2 0 2 0 2 0 2 2

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 3
I z g l ī t īb a s  m ā c ī b u  m e t o ž u  k v a l i t ā t e s  

u n  p r o g r a m m u  p i l n v e id o š a n a
5 0 0  0 0 0 0 5 0 0  0 0 0 0

1 .  D a l īb a  " E r a s m u s "  p r o je k t o s

2 .  A p m e k lē t i  d a ž ā d i  i z g l ī t o jo š i  p a s ā k u m i .

3 .  N o d r o š in ā t a s  p r a k s e s  v ie t a s .

4 .  I z s t r ā d ā ta s  ja u n a s  m ā c ī b u  p r o g r a m m a s .

5 .  P a a u g s t in ā t s  z in ā š u  l ī m e n is  u n  s k o lo t ā ju  k v a l i f i k ā c i ja .

2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a  I z g l ī t īb a s  

p ā r v a ld e

J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 4
I z g l ī t īb a s  ie s t ā ž u  in f o r m a t iz ā c i j a s  

a t t ī s t ī b a
5 0 0  0 0 0 0 5 0 0  0 0 0 0

I e g ā d ā ta  n e p ie c ie š a m ā  d a t o r t e h n ik a  u n  p r o g r a m m a t ū r a  m ū s d ie n īg a  m ā c ī b u  p r o c e s a  

n o d r o š in ā š a n a i  iz g l ī t ī b a s  ie s t ā d ē s .
2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a  I z g l ī t īb a s  

p ā r v a ld e

J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 5

I z g l ī t ī b a s ,  t . s k .  ie k ļa u jo š a s  iz g l ī t īb a s ,  

p a k a lp o ju m u  k lā s t a  p a p la š in ā š a n a ,  

k v a l i t ā t e s  u n  p ie e ja m ī b a s  

u z la b o š a n a

3 0 0  0 0 0 0 0 3 0 0  0 0 0

1 .  I e g ā d ā ts  n e p ie c ie š a m a is  a p r ī k o ju m s  u n  a p m ā c ī b u  m a t e r iā l i .

2 .  A p g ū t a s  ja u n a s  d a r b a  m e t o d e s .

3 .  I e g ū ta  p ie r e d z e  ā r v a ls t ī s .

4 .  D a ž ā d u  iz g l ī t o jo š u  p a s ā k u m u  a p m e k lē ju m i .

5 .  I e k ļa u jo š o  iz g l ī t ī b a s  p r o g r a m m u  ie v ie š a n a

2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a  I z g l ī t īb a s  

p ā r v a ld e

J ē k a b p i ls  n o v a d s

16 P r o je k t s  "P R O T I  u n  D A R I ” 4 5 0  0 0 0 4 5 0  0 0 0
P r o je k t ā  ie s a i s t ī t i  J ē k a b p i ls  n o v a d a  ja u n ie š i .  A t t ī s t ī t a s  j a u n ie š u  p r a s m e s  u n  v e ic i n ā t a  v iņ u  

ie s a i s te  iz g l ī t ī b ā ,  t a i  s k a i t ā  a r o d a  a p g u v ē  p ie  a m a t a  m e is t a r a ,  n o d a r b in ā t ī b ā
2 0 1 7 2 0 2 3

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a  J a u n a t n e s  

s t a r p t a u t i s k o  p r o g r a m m u  

a ģ e n t ū r a ,  s a d a r b īb a s  

p a r t n e r is :  S o c iā la is  d ie n e s t s

J ē k a b p i l s ,  S a la s  p a g a s ts ,  

A k n ī s t e s  p i ls ē ta s

17 I n ic ia t ī v a  " L a t v i j a s  s k o la s  s o m a " 3 0  0 0 0 3 0  0 0 0

1 .  K u l t ū r a s  u n  m ā k s la s  n o r iš u ,  n o v a d p ē t n ie c ī b a s  u n  d a b a s  o b je k t u  a p m e k lē ju m i  m ā c ī b u  

p r o c e s a  ie t v a r o s .  2 . I z g l ī t īb a s  ie s t ā d ē s  n o t i e k o š o  v ie s i z r ā ž u  u n  p r o f e s i o n ā lo  r a d o š o  

p r o je k t u ,  i z r ā ž u ,  p e r f o r m a n č u ,  d a r b n ī c u  n o r is e s .

2 0 1 8 2 0 2 2

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a  I z g l ī t īb a s  

p ā r v a ld e

S a la s  v id u s s k o la ,  B ir ž u  

p a m a t s k o la ,  J ē k a b p i ls  

p i l s ē ta s  s k o la s



R V: In te r e š u  iz g līt īb a s  u n  p r o fe s io n ā lā s  ie v irz e s  iz g līt īb a s  a t t ī s t īb a

1S

P r o f e s io n ā lo  iz g l ī t ī b a s  ie s t ā ž u  

a u d z ē k ņ u  d a l ī b a  d a r b a  v id ē  

b a ls t ī t ā s  m ā c ī b ā s  u n  m ā c ī b u  

p r a k s ē s  u z ņ ē m u m o s

1Q QQQ Q 1Q QQQ Q
P a l ie l i n ā t s  k v a l i f i c ē t u  p r o f e s io n ā lā s  iz g l ī t ī b a s  ie s t ā ž u  a u d z ē k ņ u  s k a i t s  p ē c  t o  d a l ī b a s  d a r b a  

v id ē  b a ls t ī t ā s  m ā c ī b ā s  v a i  m ā c ī b u  p r a k s ē  u z ņ ē m u m o s
2 0 1 7 2 0 2 3

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a  k ā  s a d a r b īb a s  

p a r t n e r is

J ē k a b p i ls  n o v a d s

19

B ē r n u  u n  j a u n ie š u  v a s a r a s  n o m e t ņ u  

u n  r a d o š o ,  i z g l ī t o jo š o  d a r b n īc u  

o r g a n iz ē š a n a

5Q QQQ 5Q QQQ
1 .  N o o r g a n iz ē t a s  d ie n a s  n o m e t n e s  b ē r n ie m

2 .  N o t ik u š a s  b ē r n u  u n  j a u n ie š u  r a d o š ā s  d a r b n īc a s  l ī d z  5 0  b ē r n ie m  ik  g a d u
2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  i z g l ī t ī b a s  u n  

k u l t ū r a s  ie s t ā d e s

J ē k a b p i ls  n o v a d s

R V: M ū ž iz g lī t īb a s  s e k m ē š a n a

2Q
N o d a r b in ā t o  p e r s o n u  p r o f e s io n ā lā s  

k o m p e t e n c e s  p i l n v e id e
1QQ QQQ Q 1QQ QQQ Q

1 .  P i ln v e id o t a  n o d a r b in ā t o  p e r s o n u  p r o f e s i o n ā lā  k o m p e t e n c e ;

2 .  V e ic in ā t a  s t r ā d ā j o š o  k o n k u r ē t s p ē ja  u n  d a r b a  p r o d u k t i v i t ā t e s  p ie a u g u m s

3 .  N o d r o š in ā t a s  p ie a u g u š o  iz g l ī t ī b a s  k o o r d in a t o r a  k o n s u l t ā c i j a s

2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  T ā lā k i z g l ī t ī b a s  

u n  in f o r m ā c i j u  t e h n o lo ģ i j u  

c e n t r s ,  P ie a u g u š o  iz g l ī t ī b a s  

k o o r d in a t o r s ,  N V A ,  v i a a

J ē k a b p i ls  n o v a d s

2 1
L a ik m e t ī g a  u n  r a d o š a  k v a r t ā la  

iz v e id o š a n a  J ē k a b p i ls  p i l s ē tā
1 QQQ QQQ Q 1 QQQ QQQ Q

1 .  R a d ī ts  u n  l a b i e k ā r t o t s  r a d o š a is  k v a r t ā ls  “ P ie n a  k o m b i n ā t s " ;

2 . I e r ī k o t a s  p r o f e s i o n ā lu  p a s n ie d z ē ju  t e lp a s  v a i r ā k u  n o z a r u  m ā k s l in ie k i ,  k u r  n o t i e k  d a ž ā d a s  

d e ja s  n o d a r b ī b a s  p ie a u g u š a j ie m ,  p o p / r o c k  s t u d i ja s ,  p r a k t is k i e  s e m i n ā r i  u n  n o d a r b īb a s  

p e r s o n ī b a i  u n  d z īv e s  l ī d z s v a r a m ,  d e ja s  u n  m ū z ik a s  n o d a r b ī b a s  b ē r n ie m ;

3 . I z b ū v ē t a  s p o r t a  i n f r a s t r u k t ū r a  -  b a t u t u  t e lp a ,  b o u l in g s ,  s k v o š s ,  b i l ja r d s

2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  I z g l ī t īb a s  

p ā r v a ld e

J ē k a b p i ls

гг

T ā lā k i z g l ī t ī b a s  u n  in f o r m ā c i j u  

t e h n o lo ģ i j u  c e n t r a  a t t ī s t ī b a  u n  

m ū ž iz g l ī t ī b a s  a p m ā c īb u  p r o g r a m m u  

iz s t r ā d e ,  p e d a g o g u  k a p a c i t ā te s  

p a a u g s t in ā š a n a ,  m a t e r iā l i  t e h n is k ā s  

b ā z e s  n o d r o š in ā š a n a

4 5  QQQ 4 5  QQQ Q Q

1 .  P i ln v e id o t a  p e d a g o g u  p r o f e s io n ā lā  k o m p e t e n c e .

2 .  P i ln v e id o t a  T ā lā k i z g l ī t ī b a s  u n  in f o r m ā c i j u  t e h n o lo ģ i j u  c e n t r a  m a t e r iā l i  t e h n is k ā  b ā z e .

3 .  P i ln v e id o t a  m ū ž iz g l ī t ī b a s  a p m ā c ī b u  p r o g r a m m a

2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  I z g l ī t īb a s  

p ā r v a ld e ,  T ā lā k i z g l ī t ī b a s  u n  

in f o r m ā c i j u  t e h n o lo ģ i j u

c e n t r s

J ē k a b p i ls  n o v a d s

R V 7  Iz g līt īb a s  in f r a s t r u k tū r a s  a t t ī s t īb a

2 3

P i r m s s k o la s  iz g l ī t ī b a s  ie s t ā ž u  

m ā c ī b u  v id e s ,  m a t e r iā l t e h n i s k ā s  

b ā z e s  u z la b o š a n a  u n  in f r a s t r u k t ū r a s  

u z la b o š a n a

6QQ QQQ 25Q  QQQ 35Q  QQQ Q

1 . U z la b o t a  m ā c ī b u  v id e  u n  in f r a s t r u k t ū r a  P II n o v a d ā .

2 .  L a b i e k ā r t o t a  t e r i t o r i j a  u n  m u l t i f u n k c i o n ā la s ,  iz z in o š a s ,  d r o š a s  r o t a ļ u  u n  m ā c ī b u  ā r a  

t e r i t o r i j a s  iz v e id e  i n d i v id u ā l ā m  b ē r n u  m ā c īš a n a s  v a ja d z ī b ā m .

2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  I z g l ī t īb a s  

p ā r v a ld e

J ē k a b p i ls  n o v a d s

2 4

N o v a d a  s k o lu  p i r m s s k o la s  iz g l ī t īb a s  

ī s t e n o š a n a s  v ie t u  

m a t e r iā l t e h n i s k ā s  b ā z e s  u n  

in f r a s t r u k t ū r a s  iz v e id e  u n  

u z la b o š a n a

4 9 3  QQQ 4 9 3  QQQ

1 . U z la b o t a  u n  m o d e r n i z ē t a  s k o lu  p i r m s s k o la s  iz g l ī t ī b a s  ie s t ā ž u  m a t e r iā l i  t e h n is k ā  b ā z e ,  t . s k  

in t e r n e t s ,  p a p i ld in ā t s  u n  m o d e r n i z ē t s  a p r ī k o ju m s .

2 .  M u l t i f u n k c i o n ā la s ,  iz z in o š a s ,  d r o š a s  r o t a ļ u  u n  m ā c ī b u  ā r a  t e r i t o r i j a s  iz v e id e  i n d i v id u ā l ā m  

b ē r n u  m ā c īš a n a s  v a ja d z ī b ā m  p ie  Z a s a s  v id u s s k o la s  u n  "  Z e l ta  S ie t i ņ š "  R u b e n e s  p a g a s t ā .

2 0 2 1 2 0 2 2

Ā b e ļ u  p a m a t s k o lā ,  

D ig n ā ja s  p a m a t s k o lā ,  

R u b e ņ u  p a m a t s k o lā  u n  

Z a s a s  v id u s s k o lā .



V is p ā r ē jā s  iz g l ī t ī b a s  ie s t ā ž u  m ā c ī b u  

v id e s  u n  i n f r a s t r u k t ū r a s  

p i l n v e id o š a n a

1 .  P i ln ī b ā  m o d e r n i z ē t a s  v is a s  n o v a d a  v is p ā r ē jā s  iz g l ī t ī b a s  ie s t ā d e s .

2 . I e r ī k o t a s  " Z a ļā  k la s e s ”  m ā c ī b u  n o d a r b ī b ā m  s k o lu  p a g a lm o s .

3 .  S k o lu  s p o r t a  z ā ļu  in f r a s t r u k t ū r a s  p ā r b ū v e  u n  p i l n v e id o š a n a :

3 . 1 .  V īp e s  p a m a t s k o la s  s p o r t a  l a u k u m a  p ā r b ū v e .

3 . 2 .  K r u s t p i ls  p a m a t s k o la s  s p o r t a  l a u k u m a  p ā r b ū v e .

3 . 3 .  A k t ī v ā s  a t p ū t a s  c e n t r a  " S ū n a s "  a t t ī s t ī b a  -  a t t ī s t ī t a  S ū n u  v e c ā  p a m a t s k o la  u n  t a i  

p ie g u ļo š ā  t e r i t o r i j a  k ā  s p o r t a  u n  a k t ī v ā s  a t p ū t a s  k o m p le k s s .

3 . 4 .  U z s t ā d ī t  t r ib ī n e s  p ie  S ū n u  s k o la s  s p o r t a  la u k u m a .

3 . 5 .  N e s t a n d a r t a  s p o r t a  ie r ī č u  u n  š ķ ē r š ļu  jo s la s  iz g a t a v o š a n a  u n  u z s tā d ī š a n a s  v is p ā r ē jā s  

iz g l ī t ī b a s  ie s t ā ž u  t e r i t o r i j ā  m ā c ī b u  p r o c e s a  u n  b r ī v ā  la ik a  d a ž ā d o š a n a i .

3 . 6 .  S p o r t a  la u k u m a  iz v e id e  V a r ie š u  s ā k u m s k o la i  -  i z v e id o t s  s p o r t a  la u k u m s ,  t . s k .  f u t b o l a ,  

v o le j b o la ,  s t r ī t b o l a  la u k u m i ,  p ie v i lk š a n ā s  s t i e ņ u  u n  l ī d z t e k u  k o m p le k s s

4 .  Ē d in ā š a n a s  t e lp u  u n  a p r ī k o j u m a  a t ja u n o š a n a  Z a s a s  v id u s s k o lā ;

5 . " Z e l t a  s ie t iņ š "  t e lp u  a t j a u n o š a n a ,

6 .  R u b e ņ u  p a m a t s k o la s  r o t a ļ u  u n  m ā c ī b u  ā r a  t e r i t o r i j u  la b ie k ā r t o š a n a  u n  a t s e v i š ķ u  t e lp u  

a t j a u n o š a n a ;

7 .  D ig n ā ja s  p a m a t s k o la s  a t s e v i š ķ u  t e lp u  a t ja u n o š a n a ;

8 .  Ā b e ļ u  p a m a t s k o la s  a t s e v i š ķ u  t e lp u  a t ja u n o š a n a

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  I z g l ī t īb a s  

p ā r v a ld e

J ē k a b p i ls  n o v a d s

J ē k a b p i ls  2 .  v id u s s k o la s  R īg a s  ie la s  

2 0 0  f i l i ā le s  ( p a m a t s k o la s )  iz g l ī t ī b a s  

m ā c ī b u  v id e s  u z la b o š a n a  J ē k a b p i l ī

1 . U z la b o t a  m ā c ī b u  v id e  J ē k a b p i ls  p a m a t s k o lā .

2 . D r o š a  m ā c ī b u  v id e  s k o lē n i e m  u n  p e d a g o g ie m

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  I z g l ī t īb a s  

p ā r v a ld e

J ē k a b p i ls  p i l s ē t a

J ē k a b p i ls  v is p ā r ē jā s  iz g l ī t ī b a s  

ie s t ā ž u  m ā c ī b u  v id e s  u n  

in f r a s t r u k t ū r a s  u z la b o š a n a

1 .  P i ln ī b ā  m o d e r n i z ē t a s  d iv a s  v is p ā r ē jā s  iz g l ī t ī b a s  ie s t ā d e s  -  J ē k a b p i ls  2 . v id u s s k o la  u n  

J ē k a b p i ls  V a ls ts  ģ im n ā z i j a

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  I z g l ī t īb a s  

p ā r v a ld e

J ē k a b p i ls

IK T  a p r ī k o j u m a  u n  r i s in ā j u m u  

ie v ie š a n a  v is p ā r ē jā s  iz g l ī t ī b a s  

ie s t ā ž u  m ā c ī b u  p r o c e s a  u z la b o š a n a i

1 .  I e g ā d ā ta s  f i lm ē š a n a s  k a m e r a s  u n  d a t o r t e h n ik a  m ā c ī b u  p r o c e s a  n o d r o š in ā š a n a i .

2 .  N o v ē r o š a n a s  s is t ē m a s  u z s tā d ī š a n a  v is p ā r ē jā s  iz g l ī t ī b a s  ie s t ā d ē s

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  I z g l ī t īb a s  

p ā r v a ld e

J ē k a b p i ls  n o v a d s

J ē k a b p i ls  n o v a d a  p r o f e s io n ā lā s  

ie v i r z e s  u n  i n t e r e š u  iz g l ī t īb a s  

ie s t ā ž u  m ā c ī b u  v id e s  u n  

in f r a s t r u k t ū r a s  u z la b o š a n a

1 .  S a k ā r t o t a  m ā c ī b u  v id e  p r o f e s io n ā lā s  ie v i r z e s  iz g l ī t ī b a s  ie s t ā d ē s ;

2 .  S a k ā r to t a s  i n t e r e š u  iz g l ī t ī b a s  ie s t ā d e s

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  I z g l ī t īb a s  

p ā r v a ld e

J ē k a b p i ls  n o v a d s

D a u d z f u n k c io n ā la  in t e r e š u  c e n t r a  

iz v e id e

1 . I z v e id o t s  1  d a u d z f u n k c io n ā ls  in t e r e š u  c e n t r s ,

2 . J ē k a b p i ls  B ē r n u  u n  j a u n ie š u  c e n t r a  p ā r b ū v e  u n  la b ie k ā r t o š a n a ,  t . s k .  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  

p a a u g s t in ā š a n a s  p a s ā k u m i

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  I z g l ī t īb a s  

p ā r v a ld e

J ē k a b p i ls

L a b ie k ā r t o t a s  " J a u n ie š u  m ā ja s "  

iz v e id o š a n a  ja u n ie š ie m  s a tu r ī g a  

b r ī v ā  la ik a  p a v a d ī š a n a i

I z v e id o t a s  u n  la b i e k ā r t o t a s  t e lp a s  j a u n ie š ie m  k a t r ā  p i l s ē t ā  u n  c ie m ā

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  I z g l ī t īb a s  

p ā r v a ld e

2 2  8 3 5  9 4 4  3 2  1 5 7  9 5 6

J ē k a b p i ls  n o v a d s

2 0 2 1 2 0 2 725 9  7 5 0  0 0 0 0

26 2 0 1 8 2 0 2 64  2 5 0  0 0 0 3  6 5 0  0 0 0 0

2 7 6  0 0 0  0 0 0 3  8 8 7  0 5 6 2 0 1 8 2 0 2 3

2 0 2 1 2 0 2 72 8 0

2 9 6  0 0 0  0 0 0 0 6  0 0 0  0 0 0 0 2 0 2 1 2 0 2 7

3 0 2 0 2 1 2 0 2 62  5 0 0  0 0 0 0 2  5 0 0  0 0 0 0

31 2 0 2 1 2 0 2 70 0

4  2 1 7  0 5 6



V T P 3 : D a u d z v e id īg u  s p o r ta  a k t iv i t ā š u  p ie e ja m īb a

R V: S p o r ta m  n e p ie c ie š a m ā s  in f r a s t r u k tū r a s  a t t ī s t īb a

3 2
J ē k a b p i ls  m u l t i f u n k c i o n ā lā  s p o r t a  

k o m p le k s a  p a b e ig š a n a
4  0 0 0  0 0 0 0 0 4  0 0 0  0 0 0

1 . V e ik t a  a d m in is t r a t ī v ā s  ē k a s  p ā r b ū v e  u n  u z la b o t a  ē k a s  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e .

2 . P i l n v e id o t i  u n  p a p l a š i n ā t i  J ē k a b p i ls  m u l t i f u n k c i o n ā lā  s p o r t a  k o m p le k s a  p a k a lp o ju m i
2 0 2 0 2 0 2 6

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

3 3
J ē k a b p i ls  m u l t i f u n k c i o n ā lā s  h a l le s  

k o m p le k s a  a t t ī s t ī b a
2  6 0 0  0 0 0 0 0 2  6 0 0  0 0 0

1 . J ē k a b p i ls  m u l t i f u n k c i o n ā lā  h a l le s  p i ln v e id o š a n a  u n  a t t ī s t ī b a :  

1 . 1 .S lē g tā s  b o b s le ja  s t a r t a  e s ta k ā d e s  iz v e id e .

1 . 2 .  F u n k c io n ā la is  r ā m is  a r  a k s e s u ā r ie m .

1 . 3 .  F a s ā d e s  ā r ē ja is  L E D  e k r ā n s

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

3 4
S t a d io n a  " V ā r p a "  m o d e r n i z ē š a n a  

u n  a t t ī s t ī b a
4 0 0  0 0 0 1 0 0  0 0 0 3 0 0  0 0 0

1 .L E D  a p g a is m o ju m a  t ī k la  ie r ī k o š a n a  s t a d io n ā  a p k ā r t  s k r e j c e ļa m .

2 .  S k r e jc e ļa  s e g u m a  p i l n īg a  n o m a iņ a .

3 .  T r ib ī ņ u  ē k a s  f a s ā d e s  r e n o v ā c i ja .

4 .  T ie s n e š u  n a m iņ a  p ā r b ū v e .

5 .  J a u n a  v ie g l a t l ē t i k a s  in v e n t ā r a  ie g ā d e  s a c e n s īb u  n o d r o š in ā š a n a i .

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

3 5
S p o r t a  in f r a s t r u k t ū r a s  a t t ī s t ī b a  

J ē k a b p i ls  n o v a d ā
3 5 0  0 0 0 3 5  0 0 0 3 1 5  0 0 0 0

1 .  U z s t ā d ī t i  ā r a  d a u d z f u n k c io n ā l i e  v in g r o š a n a s  k o m p le k s i .

2 .  V id e s  p ie e ja m ī b a s  n o d r o š in ā š a n a  u n  ū d e n s  p r o c e d ū r u  p ie e ja m ī b a  p ie  p u b l is k a j i e m  

ū d e ņ i e m  c i l v ē k ie m  a r  k u s t ī b u  t r a u c ē j u m ie m  -  iz v e id o t s  n e p ie c ie š a m a is  a p r ī k o j u m s  ū d e n s  

p r o c e d ū r u  iz m a n t o š a n a i  u n  n o b r a u k t u v e s  c i l v ē k ie m  a r  k u s t ī b u  t r a u c ē j u m ie m  p u b l is k ā s

p e ld v i e t ā s  u n  a t p ū t a s  v ie t ā s  p ie  p u b l is k a j i e m  ū d e ņ ie m .

3 .  P u b l is k o  p e ld v i e t u  iz v e id e  p ie  D a u g a v a s

2 0 2 1 2 0 2 4
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
Z a s a s  v id u s s k o la

3 6
S a la s  c ie m a  s p o r t a  s t a d io n a  

p ā r b ū v e  1 . k ā r t a
1 2 5 5  5 2 5 1 1 2 5  5 2 5 3 0  0 0 0 1 0 0  0 0 0 P ā r b ū v ē ts  S a la s  c ie m a  s t a d io n s  v ie t ē ja i  k o p ie n a i 2 0 2 1 2 0 2 5

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  S a la s  

v id u s s k o la

S a la s  c ie m s

3 7
B i r ž u  p a m a t s k o la s  s p o r t a  la u k u m a  

a t ja u n o š a n a
2 3 0  7 4 0 2 3 0  7 4 0

U z l a b o t  u n  s e k m ē t  m ā c ī b u  v i d i  m ū s d ie n īg a s  u n  k v a l i t a t ī v a s  iz g l ī t ī b a s  n o d r o š in ā š a n a i  

v e s e l ī b a i  d r o š o s  a p s t ā k ļo s
2 0 2 1 2 0 2 2

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
B i r ž u  p a m a t s k o la

3 8
P u m t r a c k  v e lo t r a s e s  iz v e id e  V ie s ī t e s  

p i l s ē t ā
6 0  0 0 0 3 0  0 0 0 3 0  0 0 0 0 I z v e id o t a  k o m p a k t a  a s f a l t a  v e lo t r a s e  ( P u m p t r a c k ) 2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
V ie s ī t e

R V: S p o r ta  a k t iv i t ā š u  a tb a ls tīš a n a

3 9

J ē k a b p i ls  n o v a d a  s p o r t a  

in f r a s t r u k t ū r a s  a t t ī s t ī b a  u n  s p o r t a  

a k t i v i t ā š u /  p a s ā k u m u  o r g a n iz ē š a n a

2 0 0  0 0 0 6 0  0 0 0 0 1 4 0  0 0 0

1 .  U z la b o t a  s p o r t a  i n f r a s t r u k t ū r a ,  n o d r o š in o t  k v a l i t a t ī v u  s p o r t a  a k t i v i t ā š u  o r g a n iz ē š a n u  u n  

p ie e ja m ī b u .

2 .  N o o r g a n iz ē t i  ( s a r ī k o t i )  n ū jo š a n a s ,  o r ie n t ē š a n ā s  u n  c i t i  t a u t a s  s p o r t a  p a s ā k u m i

2 0 2 1 2 0 2 6
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

9  0 9 6  2 6 5 1 5 8 1  2 6 5 3 7 5  0 0 0 7  1 4 0  0 0 0

V T P 4 : N o v a d a m  ra k s tu r īg a s  k u ltū r v id e s  a t t īs t īb a

R V: K u l tū r a s  p a s ā k u m ie m  u n  r a d o š ā m  iz p a u s m ē m  n e p ie c ie š a m ā s  in f r a s t r u k tū r a s  a t t ī s t īb a

4 0
B r īv d a b a s  p a s ā k u m u  v ie t u  

u z la b o š a n a
5  0 0 0  0 0 0 5  0 0 0  0 0 0

1 . U z la b o t a s  b r ī v d a b a s  p a s ā k u m u  v ie t a s  p a g a s t o s .

2 .  M o d e r n i z ē t a  K r u s t p i ls  s a l iņ a s  b r ī v d a b a s  e s t r ā d e ,  k a s  a t b i l s t  p r o d u c e n t u  p r a s īb ā m  

p a s ā k u m u  o r g a n iz ē š a n a i  u n  s p ē j  k o n k u r ē t  a r  c i t ā m  p a s ā k u m u  o r g a n iz ē š a n a s  v ie t ā m  

r e ģ io n ā .

3 .  U z s t ā d ī t s  s a n i t ā r a is  m o d u l is / s a n i t ā r a i s  m e z g ls  a iz  b r ī v d a b a s  e s t r ā d e s  " M ā r d a d z i s " ,  

ie r a k t a  k a n a l iz ā c i ja .  N o b r u ģ ē t s  s t ā v la u k u m s  a iz  b r ī v d a b a s  e s t r ā d e s  " M ā r d a d z i s " .

4 .  I z v e id o t s  ā r a  p a s ā k u m u  la u k u m s  p ie  V īp e s  p a m a ts k o la s

5 .  B r ī v d a b a s  e s t r ā d e s  a t ja u n o š a n a  M ī le s t ī b a s  s a l iņ ā

2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a .  K u l tū r a s  

p ā r v a ld e

V īp e s ,  M e ž ā r e s ,  S p u ņ ģ ē n u  

u n  V a r ie š u  c ie m i,  

J ē k a b p i l s ,  Z ī lā n i ,  V ie s ī t e



4 1
B i b l io t ē k u  i n f r a s t r u k t ū r a s  

p i l n v e id o š a n a
2 0 0  0 0 0 2 0  0 0 0 0 1 8 0  0 0 0

1 .  I z v e id o t a s  u n  ie k ā r t o t a s  m ū s d ie n īg a s  b ib l io t ē k a s :  

1 . 1 .  B i b l io t ē k a s  t e lp u  " D u n a v a s  s k o la ”  a t ja u n o š a n a
2 0 2 1 2 0 2 4

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a .  K u l tū r a s  

p ā r v a ld e

b i j . K r u s t p i ls  u n  

b i j . J ē k a b p i ls  n o v a d s

4 2
D a u d z f u n k c io n ā la  k u l t ū r a s  c e n t r a  

iz v e id e
1 7 0 0  0 0 0 7 0  0 0 0 1 6 3 0  0 0 0 0

I z v e id o t a  m ū s d ie n īg a  b ib l i o t ē k a  -  d a u d z f u n k c io n ā ls  k u l t ū r a s ,  in f o r m ā c i j a s  u n  k o m u n ik ā c i j a s  

c e n t r s  v is ā m  p a a u d z ē m  A .  P o r m a ļu  ie lā  1 1
2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a .  K u l tū r a s  

p ā r v a ld e

J ē k a b p i ls

4 3
B i b l i o t ē k u  p a k a lp o ju m u

p i l n v e id o š a n a  u n  m a t e r iā l t e h n i s k ā s  

b ā z e s  u z la b o š a n a

4 5 0  0 0 0 1 5 0  0 0 0 0 3 0 0  0 0 0

1 .  U z s t ā d ī t a s  g r ā m a t u  u n  ž u r n ā lu  n o d o š a n a s  ie r ī c e s .

2 .  P ie e ja m s  s p e c iā l is t s ,  k u r š  s n ie d z  a t b a ls t u  p a r  p u b l is k a j i e m  p a k a lp o ju m i e m .

3 .  P a p i ld in ā t a  b ib l i o t ē k u  m a t e r iā lu  t e h n is k ā  b ā z e  u n  p a p la š in ā t s  g r ā m a t u  k r ā ju m s .

4 .  P lu d m a le s  b ib l io t ē k a s  iz v e id e  -  I z v e id o t a  j a u n a  k u l t ū r v i e t a .

5 .  Ā r a  la s ī ta v u  iz v e id e  p ie  V a r ie š u  u n  K r u s t p i ls  b ib l i o t ē k ā m  -  la p e n e s ,  b r u ģ is ,  in v e n t ā r s

2 0 2 1 2 0 2 6 J ē k a b p i ls  K u l tū r a s  p ā r v a ld e J ē k a b p i ls

4 4
P e ld o š ā s  b r ī v d a b a s  e s t r ā d e s  iz v e id e  

u z  D a u g a v a s
1 8 0  0 0 0 0 0 1 8 0  0 0 0 R a d ī ta  v ē l  v ie n a  k u l t ū r a s  n o r is e s  v ie t a . 2 0 2 1 2 0 2 6

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a .  K u l tū r a s  

p ā r v a ld e

J ē k a b p i ls

4 5
L a ik m e t ī g ā s  m ā k s la s  c e n t r s  u n  

iz s t ā ž u  z ā le  J ē k a b p i l ī  iz v e id e
5  0 0 0  0 0 0 0 0 5  0 0 0  0 0 0

1 .  L a ik m e t ī g ā s  m ā k s la s  p ie e ja m ī b a .

2 .  R e g u lā r s  iz s t ā ž u  p ie d ā v ā ju m s .
2 0 2 1 2 0 2 6

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a .  K u l tū r a s  

p ā r v a ld e

J ē k a b p i ls

4 6

K u l t ū r a s  ie s t ā ž u  u n  t e r i t o r i j u  

in f r a s t r u k t ū r a s  u n  m a t e r iā l i  

t e h n is k ā s  b ā z e s  u z la b o š a n a

2 5 0  0 0 0 0 0 2 5 0  0 0 0

1 .  A t j a u n o t a  k u l t ū r a s  ie s t ā ž u  m a t e r iā l t e h n i s k ā s  b ā z e  u n  in f r a s t r u k t ū r a :

1 . 1 .  U z la b o t a  in f r a s t r u k t ū r a  Ā b e ļ u  p a g a s t a  T a u t a s  n a m a m  ( k o s m ē t i s k a is  r e m o n t s ) ;

1 . 2 .  R u b e ņ u  k u l t ū r a s  n a m ā  ( u z s t ā d ī t i  a k u s t i s k ie  p a n e ļ i ,  v e ik t a  k a t l u  m ā ja s  t e lp u  

a t ja u n o š a n a ) .

1 . 3 .  Z a s a s  k u l t ū r a s  n a m ā  v e ik t a  a t s e v i š ķ u  t e lp u  a t ja u n o š a n a ;  I e g ā d ā ts  t e h n is k a is  

a p r ī k o ju m s .

1 . 4 .  R a d o š ā s  r e z id e n c e s  „ D e b e s ju m s "  iz v e id e  p ie  G ā r s e n e s  p i ls  2 . k ā r t a .

1 . 5 .  P ā r v ie t o ja m ā s  s k a tu v e s  ie g ā d e  k u l t ū r a s  p a s ā k u m u  o r g a n iz ē š a n a i  -  ie g ā d ā ta  m o b i lā  

s k a tu v e .

1 . 6 .  V e ik t a  S ē l i ja s  P r a s m ju  m u z e ja  p a g r a b a  ie e ja s  u n  t e r a s e s  a t ja u n o š a n a .

1 . 7 .  A t j a u n o t a  k u l t ū r a s  ie s t ā ž u  m a t e r iā l t e h n i s k ā s  b ā z e  u n  i n f r a s t r u k t ū r a :  u z s t ā d ī t a  n o ju m e  

K a ln a  p a g a s t a  k u l t ū r a s  n a m a m  " Z ī t a r i "

2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a .  K u l tū r a s  

p ā r v a ld e

Ā b e ļ u  p a g a s t s ,  D u n a v a s  

p a g a s t s ,  L e im a ņ u  p a g a s t s ,  

K a ln a  p a g a s t s ,  Z a s a s  

p a g a s t s ,  R u b e n e s  p a g a s ts

4 7

L a t v i ja s  a r t i l ē r i j a s  p u lk a  k a z a r m a s  

m o n o l ī t u  d z e lz s b e t o n a  ē k a s  

s a g la b ā š a n a  u n  j a u n u  p a k a lp o ju m u  

a t t ī s t ī š a n a

2  5 0 0  0 0 0 0 2  5 0 0  0 0 0 0

1 . I z v e id o t a  r a d o š o  in d u s t r i j u  v ie t a .

2 . I z v e id o t s  i n t e r a k t ī v s  t ū r i s m a  u n  iz g l ī t o š a n ā s  u n  iz k la id e s  c e n t r s :

2 . 1 .  D a b a s  z in ā t n e s  c e n t r s .

2 . 2 .R a d o š ā s  m ā k s la s  d a r b n īc a s  p r o f e s i o n ā l ie m  m ā k s l in i e k ie m  u n  j a u n ie š ie m .

2 . 3 .  M a z a is  r a k s t n ie c ī b a s  i n s t i t ū t s .

2 . 4 .K in o z ā le ,  k in o t e ā t r i s  a r  p r o f e s i o n ā lu  a p a r a t ū r u .

2 . 5 .  B a t u t u  t e lp u ,  b o u l in g s ,  s k v o š s ,  b i l ja r d s ,  u .c .

2 . 6 .  B ē r n u  iz k la id e s  v ie t a  t e lp ā s

2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  K u l tū r a s  

p ā r v a ld e ,  V ē s t u r e s  m u z e js .

J ē k a b p i ls

R V: K u l tū r a s  a k t iv i t ā š u  a tb a ls t īš a n a

4 8
K u l t ū r a s  p a s ā k u m u  p i l n v e id o š a n a  

u n  p a p la š in ā š a n a
2 0 0  0 0 0 2 0 0  0 0 0 0 0

1 .  K v a l i t a t ī v s  u n  d a u d z v e id ī g s  k u l t ū r a s  p ie d ā v ā ju m s  p i l s ē tā .

2 .  V ie n o t a s  u n  u n ik ā la s  J ē k a b p i ls  ( J ē k a b p i ls  n o v a d a ,  S ē l i ja s )  id e n t i t ā t e s  k u l t ū r t e lp a s  

iz v e id o š a n a .

3 .  P a n ā k t a  ie d z ī v o t ā j u  ie s a i s te  u n  l ī d z d a l ī b a  k u l t ū r a s  p r o c e s o s ,  r a d o š u m a  a t t ī s t ī b ā .  

4 . I z v e id o t a  s a d a r b īb a  a r  N V O ,  c i t ā m  n o z a r ē m  u n  i n s t i t ū c i j ā m  p r o je k t u  r e a l iz ē š a n ā

2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a .  K u l tū r a s  

p ā r v a ld e

J ē k a b p i ls  n o v a d s



RV: N o vad a  id en titāti ra k stu ro jo šu  un ku ltū rv ē stu risk u  o b je ktu  un v ē rtīb u  a p z in ā ša n a  un iesaiste

T a u t a s  n a m a  v ē s t u r is k ā s  ē k a s  

a t ja u n o š a n a  u n  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  

p a a u g s t in ā š a n a

1 .  P a a u g s t in ā t a  T a u t a s  n a m a  ē k a s  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e .

2 .  P ā r b ū v ē ts  u n  l a b i e k ā r t o t s  T a u t a s  n a m s .

3 .  M o d e r n i z ē t s  a p r ī k o ju m s  T a u t a s  n a m ā

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a .  K u l tū r a s  

p ā r v a ld e

J ē k a b p i ls

K u l t ū r a s  p ie m in e k ļ u  

a p s a im n ie k o š a n a  u n  

k u l t ū r v ē s t u r i s k ā  m a n t o j u m a  

s a g la b ā š a n a

1 . A p s a im n ie k o t i  k u l t ū r a s  p ie m in e k ļ i ,  t . s k ,  k a p u  t e r i t o r i j ā s  e s o š ie  k u l t ū r v ē s t u r i s k ā  

m a n t o j u m a  o b je k t i .

2 . R a k s tn ie k a  A l e k s a n d r a  G r ī n a  d z im t a s  m ā ju  a t ja u n o š a n a :  r e z u l t ā t s  -  l a b i e k ā r t o t a  u n  d r o š a  

v id e ,  p ie v i lc ī g a  d z īv e s  u n  b r ī v d ie n u  v ie t a  -  i l g t s p ē j ī g i  t ū r i s m a  g a la m ē r ķ i .

3 . T r a d ic io n ā lā s  a m a t u  p r a s m e s  -  e t n o g r ā f i j a s  iz p ē t e  r e ģ io n ā .  R e z u l tā t s  -  r e ģ io n a  

e t n o g r ā f i j a s  iz p ē t e  , a n a l īz e  ( p la š ā  e t n o g r ā f i j a s  i z p r a t n ē  -  f o l k lo r a ,  r o k d a r b i  u n  a m a t n ie c ī b a ,  

a in a v a s  u n  m ā jv ie t a s .  E k s p e d ī c i ja s ,  d o k u m e n t ē š a n a ,  a p k o p o š a n a ,  z in ā t n is k a s  p u b l ik ā c i j a s  

u n  a p k o p o j u m s )  u n  r e z u l t ā t u  p ie e ja m ī b a s  n o d r o š in ā š a n a  s a b ie d r ī b a i .  I z v e id o t s  i lu s t r a t ī v s  

m a t e r iā ls  s t a r p t a u t i s k a i  a u d i t o r i j a i ,  ie s a i s t ī t a  s t u d ē jo š ā  j a u n a t n e .

4 . A m a t n ie c ī b a s  k o m p le k s a  " R ū m e "  in f r a s t r u k t ū r a s  p i ln v e id o š a n a  -  E t n o g r ā f is k ā s  s m ē d e s  - 

k a lē ja  a m a t a  d a r b n īc a s  b ū v n ie c ī b a ;  S a ie ta  n a m a  b ū v n ie c ī b a .

5 .  A m a t n ie c ī b a s  c e n t r a  " M ā z e r s "  in f r a s t r u k t ū r a s  p i l n v e id o š a n a ,  k u l t ū r v ē s t u r i s k ā  

m a n t o j u m a  s a g la b ā š a n a

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  N a c io n ā lā  

K u l tū r a s  m a n t o j u m a  

p ā r v a ld e ,  K u l t ū r a s  p ā r v a ld e

R u b e ņ u  k a p i ,  K a ln a  u n  

Z a s a s  p a g a s t s ,  V īp e s  

p a g a s ts

S a k r ā lā  m a n t o j u m a  p o p u la r i z ē š a n a  

u n  k u l t ū r v ē s t u r i s k o  v ē r t ī b u  

s a g la b ā š a n a

1 .  V e i k t i  u z la b o š a n a s  u n  s a k ā r t o š a n a s  d a r b i  o b je k t o s :

1 . 1 . K a ld a b r u ņ a s  ( Č e r v o n k a s )  b a z n īc a ,

1 . 2 .  D ig n ā ja s  e v a ņ ģ ē l is k i  lu t e r is k ā s  b a z n īc a

1 . 3 .  D u n a v a s  S v ē tā  J ā z e p a  R o m a s  k a t o ļu  b a z n īc a ,

1 . 4 .  R u b e ņ u  S v ē tā  P ē t e r a  u n  P ā v i la  R o m a s  k a t o ļu  b a z n īc a ,

1 . 5 .  Z a s a s  e v a ņ ģ ē l is k i  lu t e r is k ā s  b a z n īc a

1 . 6 .  R u b e n e s  p a g a s t a  R u b e ņ u  k a p u  v ā r t i

2 .  V id e i  d r a u d z ī g u  a p g a is m o ju m a  ķ e r m e ņ u  iz v ie t o š a n a  p ie  Z a s a s  b a z n īc a s  (3  g a b . ) ,

3 .  L a b i e k ā r t o t u  s t ā v l a u k u m u  iz v e id e  p ie  b a z n ī c ā m  u z  p a š v a ld ī b a s  z e m e s ;

4 .  A u d i o g id a - a p l i k ā c i ju  iz v e id e ;

5 .  M ā k s l in i e k u  p le n ē r s  - 1  n e d ē ļa ,  t ē m a  N o v a d a  d ie v n a m i .

R e z u l tā t s  -  l a b i e k ā r t o t a  u n  d r o š a  v id e ,  p ie v i lc ī g a  d z īv e s  u n  b r ī v d ie n u  v ie t a ,  m ā k s l in ie k u  

d a r b u  iz s t ā d e

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  Z e m g a le s  

p lā n o š a n a s  r e ģ io n s

R u b e n e s  p a g a s t s ,  D ig n ā ja s  

p a g a s t s ,  D u n a v a s  p a g a s ts ,  

Z a s a s  p a g a s ts

V a ls ts  n o z ī m e s  k u l t ū r v ē s t u r i s k ā  

m a n t o j u m a  M a r in z e ja s  m u iž a s  ē k a s  

u n  p a r k a  s a g la b ā š a n a  u n  

a t ja u n o š a n a  m u l t i f u n k c i o n ā lu  

p a k a lp o ju m u  n o d r o š in ā š a n a i

U z la b o t a  ē k a s  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e ,  s a k ā r t o t a  a p k u r e s  s is t ē m a ,  i z b ū v ē t i  ie k š ē j ie  t ī k l i ,  

n o d r o š in ā t a  v a ls t s  n o z ī m e s  k u l t ū r v ē s t u r i s k ā  p ie m in e k ļ a  s a g la b ā š a n a ,  p o p u la r i z ē š a n a ,  

k o m p le k s a  v ie s m ī l īb a s  p a k a lp o ju m a  p ie e ja m ī b a ,  k ā  a r ī  iz g l ī t ī b a s  ie s t ā d e s ,  k a s  a t r o d a s  ē k ā ,  

d a r b ī b a  s a k ā r t o t ā  v id ē

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
A t a š ie n e s  p a g a s ts

Ē k a s  A u g š z e m e s  ie lā  4 1  p ā r b ū v e  

A k n ī s t e s  n o v a d p ē t n ie c ī b a s  m u z e ja  

v a ja d z ī b ā m ,  k u l t ū r v ē s t u r i s k ā  

m a n t o j u m a  s a g la b ā š a n a i

R a d ī ta  k v a l i t a t ī v a  in f r a s t r u k t ū r a  n o v a d a  k u l t ū r v ē s t u r i s k ā  m a n t o j u m a  s a g la b ā š a n a i ,  

a p m e k lē t ā ju  u n  d a r b in i e k u  p ie s a is te i .

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  m u z e ja  v a d ī t ā ja

A s a r e s  m u iž a s  k u n g u  m ā ja s  d r u p u  

ie k o n s e r v ē š a n a s  p a s ā k u m i

D r u p u  k o n s e r v ā c i ja  u n  m u iž a s  p a r k a  la b ie k ā r t o š a n a s  d a r b i ,  a t b i l s t o š i  i z s t r ā d ā t a jā m  a in a v u  

p lā n a m  u n  o b je k t a  v i r z ī š a n a  n a c io n ā lā jā  k u l t ū r a s  p ie m in e k ļ a  a iz s a r d z īb a s  s a r a k s t ā ,  m u iž a s  

p a r k a  a in a v u  p lā n a  ie v ie š a n a

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a

2 0 1 8 2 0 2 34 9 4  9 2 4  7 4 2 4  2 3 2  7 4 3

50 1 0 0 0  0 0 0 0 2 0 2 1 2 0 2 7

2 0 2 1 2 0 2 751

52 2 0 2 1 2 0 2 71 0 0 0  0 0 0 1 0 0 0  0 0 0

53 0 0 2 0 1 8 2 0 2 7

54 2 0 2 2 2 0 2 70



5 5
C e n t r a l iz ē t a s  a p k u r e s  iz b ū v e  S IA  

" G ā r s e n e s  p i l s "
2 0 0  0 0 0 5 0  0 0 0 1 5 0  0 0 0 0 R e ģ io n ā lā  t ū r i s m a  o b je k t a  p i ln v e id o š a n a  iz m a n t o š a n a i  n e s e z o n ā 2 0 2 2 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
G ā r s e n e

5 6
R a d o š ā s  r e z id e n c e s  „ D e b e s ju m s "  

iz v e id e  p ie  G ā r s e n e s  p i ls  2 . k ā r t a
5 5  3 1 2 0 5 5  3 1 2 0

R a d o š ā s  r e z id e n c e s  p i l n v e id o š a n a  p a r  r e ģ io n ā la  m ē r o g a  o b je k t u  r a d o š o  in d u s t r i j u  

a t t ī s t ī š a n a i
2 0 2 4 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
G ā r s e n e

5 7

S a g la b ā ts  k u l t ū r v ē s t u r i s k a is  

m a n t o j u m s  Š a u r s l ie ž u  d z e lz c e ļa  

m e z g ls  V ie s ī t ē

2 8 0  0 0 0 2 8 0  0 0 0

V e ik t s  n e s o š o  k o n s t r u k c i j u  r e m o n t s ,  f u n k c i o n ē jo š u  m e z g lu  iz b ū v e  u n  ē k a s  a p jo m a  u n  

f a s ā ž u  v iz u ā lā  t ē la  a t ja u n o š a n a ,  ē k a s  f a s ā d e s ,  lo g u  u n  v ā r t u  a t ja u n o š a n a  u n  iz v e id o t a  

v ē s t u r is k a  V ie s ī t e s  Š a u r s l ie ž u  d z e lz c e ļa  m e z g la  in o v a t ī v u  e k s p o z īc i ja  c a u r  v iz u ā lo ,  s k a ņ u  u n  

s a jū t u  p r iz m u .

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
V ie s ī t e

2 2  2 7 5  0 5 4 4  7 6 8  4 4 3 6  7 6 9  0 2 4 1 2  4 3 7  5 8 7

V T P 5 : D a u d z v e id īg a  v e s e līb a s  u n  s o c iā lā  a p r ū p e

R V: D a u d z p u s īg i v e s e līb a s  a p r ū p e s  p a k a lp o ju m i

5 8

S t a c io n ā r ā s  u n  a m b u la t o r ā s  

v e s e l ī b a s  a p r ū p e s  i n f r a s t r u k t ū r a s  

u z la b o š a n a  S IA  " J ē k a b p i ls  r e ģ io n ā lā  

s l im n ī c a " ,  u z la b o j o t  k v a l i t a t ī v u  

v e s e l ī b a s  a p r ū p e s  p a k a lp o ju m u  

p ie e ja m ī b u

7  0 0 0  0 0 0 0 7  0 0 0  0 0 0 0

A t t ī s t ī t a  S IA  " J ē k a b p i ls  r e ģ io n ā lā  s l im n ī c a "  v e s e l ī b a s  a p r ū p e s  in f r a s t r u k t ū r a  u n  u z la b o t a  

k v a l i t a t ī v a  v e s e l ī b a s  a p r ū p e s  p a k a lp o ju m u  p ie e ja m ī b a  r e ģ io n a  i e d z ī v o t ā j ie m  g a n  

s t a c io n ā r a jā ,  g a n  a m b u la t o r a j ā  d a ļā

2 0 1 8 2 0 2 6

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  S IA  " J ē k a b p i ls  

r e ģ io n ā lā  s l im n ī c a "

J ē k a b p i ls

5 9

" P r im ā r ā s  v e s e l ī b a s  a p r ū p e s  

in f r a s t r u k t ū r a s  u n  t e h n is k ā  

n o d r o š in ā j u m a  u z la b o š a n a  S IA  

" J ē k a b p i ls  r e ģ io n ā lā  s l im n ī c a "  

ģ im e n e s  ā r s t u  p r a k s ē s "

2 1  0 0 0 0 2 1  0 0 0 0
1 .  A t t ī s t ī t a  v e s e l ī b a s  a p r ū p e s  in f r a s t r u k t ū r a  t r ī s  s a d a r b īb a s  p a r t n e r u  ģ im e n e s  ā r s tu  

p r iv ā t p r a k s ē s
2 0 2 1 2 0 2 3

S IA  " J ē k a b p i ls  r e ģ io n ā lā  

s l im n ī c a "
J ē k a b p i ls

6 0
V e s e l īb a s  n o z a r e s  v a ja d z ī b u  

a p z in ā š a n a  J ē k a b p i l ī
1 0 0  0 0 0 0 1 0 0  0 0 0 0 1 .  V e ik t s  p ē t ī j u m s  p a r  v e s e l ī b a s  n o z a r e s  v a ja d z ī b u  a p z in ā š a n u 2 0 2 1 2 0 2 6

S IA  " J ē k a b p i ls  r e ģ io n ā lā  

s l im n ī c a "
J ē k a b p i ls

6 1

S a b ie d r ī b ā  b a ls t ī t u  p a k a lp o ju m u ,  

p r o f i la k s e s  u n  p r im ā r ā s  v e s e l ī b a s  

a p r ū p e s  p a k a lp o ju m u  a t t ī s t ī b a  

J ē k a b p i l ī

2 5 0  0 0 0 0 0 2 5 0  0 0 0
1 .  J a u n u  p a k a lp o ju m u  iz v e id e .

2 .  J a u n o  s p e c iā l is t u  p ie s a i s te
2 0 2 0 2 0 2 6

S IA  " J ē k a b p i ls  r e ģ io n ā lā  

s l im n ī c a "
J ē k a b p i ls

6 2
V e s e l īb a s  v e ic in ā š a n a s  u n  s l im ī b u  

p r o f i la k s e s  p a s ā k u m i
6 0 0  0 0 0 6 0 0  0 0 0

1 .  N o o r g a n iz ē t i  v e s e l ī b a s  v e ic in ā š a n a s  p a s ā k u m i .

2 .  N o o r g a n iz ē t i  s l im ī b u  p r o f i la k s e s  p a s ā k u m i .
2 0 1 9 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  S o c iā la is  

d ie n e s t s

J ē k a b p i ls  n o v a d s

6 3
S IA  " J ē k a b p i ls  r e ģ io n ā lā  s l im n ī c a "  

e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  u z la b o š a n a
1 2 9 4  1 1 8 0 ,0 0 1 1 0 0  0 0 0 ,0 0 1 9 4  1 1 8

U z la b o t a  S IA  " J ē k a b p i ls  r e ģ io n ā lā  s l im n ī c a "  a m b u la t o r ā s  d a ļa s  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e ,  v e i c o t  

f a s ā d e s  a t ja u n o š a n a s ,  s i l t u m m e z g l u  iz b ū v e s ,  u n  A V K  p ā r b ū v e s  d a r b u s .
2 0 2 1 2 0 2 3

S IA  " J ē k a b p i ls  r e ģ io n ā lā  

s l im n ī c a "
J ē k a b p i ls

6 4

Ģ im e n e s  ā r s t u  p r a k š u  v ie t u ,  

f e ld š e r p u n k t u  t e lp u  u n  a p r ī k o j u m a

u z la b o š a n a

5 0  0 0 0 5 0  0 0 0
U z l a b o jo t  ā r s t u  p r a k s e s  v ie t a s ,  n o d r o š in ā t a s  a t b i ls t o š a s  t e lp a s ,  v e ik t a  t e r i t o r i j u  

la b ie k ā r t o š a n a  ģ im e n e s  ā r s t u  p r a k s e s  v ie t ā s
2 0 2 1 2 0 2 3

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s



RV: P lašs so c iā lo  p aka lp o ju m u  k lāsts un p ie e ja m īb a  n o va d a  ied zīv o tā jie m

I n f r a s t r u k t ū r a s  iz v e id e  s a b ie d r ī b ā  

b a ls t ī t u  s o c iā lo  p a k a lp o ju m u  

n o d r o š in ā š a n a i  d z īv e s v ie tā

1 .  I z v e id o t a s  7 4  v ie t a s .

2 .  P ā r b ū v ē t a  v ie n a  ē k a .

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

J ē k a b p i ls  N a k t s  p a t v e r s m e s  

p ā r b ū v e

1 .  P i ln ī b ā  iz r e m o n t ē t a  J ē k a b p i ls  N a k t s  p a t v e r s m e .

2 .  V i e t u  s k a i t s  N a k t s  p a t v e r s m ē  -  5 0  v ie t a s

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

V id e s  p ie e ja m ī b a s  u z la b o š a n a  

p e r s o n ā m  a r  k u s t ī b u  t r a u c ē j u m ie m  

v is ā m  p a š v a ld ī b a s  i e s t ā d ē m

1 . N o d r o š i n ā t a  p ie k ļu v e  s o c iā la j i e m  p a k a lp o ju m i e m .

2 . U z la b o t a  v id e s  p ie e ja m ī b a  p e r s o n ā m  a r  k u s t ī b u  t r a u c ē j u m ie m

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

S o c iā lā s  m ā ja s  iz v e id e  S a la s  p a g a s t ā
U z la b o t a  p a k a lp o ju m u  s n ie g š a n a s  k v a l i t ā t e  v ie n ā  e s o š ā  o r g a n iz ā c i j ā  m a z a iz s a r g ā t a jā m  

ie d z ī v o t ā j u  g r u p ā m

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
S a la s  p a g a s ts

P a k a lp o ju m u  in f r a s t r u k t ū r a s  

a t t ī s t ī b a  d e in s t i t u c io n a l iz ā c i j a s  

p lā n u  ī s t e n o š a n a i  S a la s  u n  S ē lp i ls  

p a g a s t ā

I z v e id o t a s  2 4  v ie t a s  Ģ V P P  ā r p u s ģ im e n e s  a p r ū p ē  e s o š ie m  b ē r n ie m ;  I z v e id o t s  " a t e lp a s  b r īž a "  

p a k a lp o ju m s  b ē r n ie m  a r  FT  1 2  v ie t a s

Z e m g a le s  p lā n o š a n a s  

r e ģ io n s ,  J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a

S a la s  u n  S ē lp i ls  p a g a s t i

D ie n a s  a p r ū p e s  c e n t r a  u n  g r u p u  

d z ī v o k ļu  iz v e id e  

d e in s t i t u c io n a l iz ā c i j a s  p lā n a  

ī s t e n o š a n a i  A k n ī s t e s  p i l s ē t ā  u n  

A n c e n ē

I z v e id o t s  d ie n a s  a p r ū p e s  c e n t r s  a r  1 5  v ie t ā m  u n  g r u p u  d z ī v o k ļ i  1 6  p e r s o n ā m  a r  g a r īg a  

r a k s t u r a  t r a u c ē j u m ie m  S k o la s  ie lā  9 a ,  A k n ī s t ē  u n  A n c e n ē ,  d a u d z d z ī v o k ļu  m ā jā  „ R ī t i "

Z e m g a le s  p lā n o š a n a s  

r e ģ io n s ,  J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  s o c iā la is  

d ie n e s t s .

A k n ī s t e ,  A n c e n e

K r e m a t o r i ja s  u n  k o lu m b ā r i j u  iz b ū v e I z b ū v ē t a  b io lo ģ is k ā s  k r e m a t o r i ja  u n  k o lu m b ā r i j s .
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

P a k a lp o ju m a  „ A p r ū p e  m ā jā s "  

u z la b o š a n a  u n  p a p la š in ā š a n a

P i e s a is t ī t i  s p e c iā l is t i  p ē c  n e p ie c ie š a m ī b a s  ( s o c iā la is  d a r b in i e k s ,  s o c iā la is  a p r ū p ē t ā j s ,  

a p r ū p ē t ā j s ,  ā r s t s ,  p s ih o lo g s ,  e r g o t e r a p e i t s )  d a r b ā  a r  v e c ie m  c i l v ē k ie m  u n  p e r s o n ā m  a r  

i n v a l i d i t ā t i  v i ņ u  d z īv e s v ie tā

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  S o c iā la is  

d ie n e s t s

A k n ī s t e s  v e s e l ī b a s  u n  a p r ū p e s  

c e n t r a  p i l n v e id o š a n a

V ie n k ā r š o t a  r e k o n s t r u k c i ja  u n  t e lp u  p ie lā g o š a n a  p e r s o n ā m  a r  f u n k c i o n ā l i e m ;  

E n e r g o e f e k t ī v a  a p g a i s m o ju m a  ie r ī k o š a n a  c e n t r ā ;

V id e s  p ie e ja m ī b a s  n o d r o š in ā š a n a  p e r s o n ā m  a r  f u n k c i o n ā l i e m  t r a u c ē j u m ie m ;  

V e n t i l ā c i ja s  s is t ē m a s  ie r ī k o š a n a ;

Ē d in ā š a n a s  b lo k a  r e k o n s t r u k c i ja ;

Ē k a s  f a s ā d e s  a t ja u n o š a n a .

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a

V e c o  ļa u ž u  a p r ū p e s  n a m a  k ā  S IA  

„ A k n ī s t e s  V S A C "  f i l i ā l e  iz v e id e  

A s a r e s  p a m a t s k o la s  ē k ā

P a l ie l i n ā ta s  a p r ū p e s  p a k a lp o ju m a  s a ņ e m š a n a s  ie s p ē ja s  n o v a d ā ,  l a b i e k ā r t o t a  p ie g u ļo š ā  

t e r i t o r i j a

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  S IA  „ A k n ī s t e s  

V S A C "  v a d ī t ā js

S o c iā lo  d z ī v o k ļu  v a i  m ā ju  iz v e id e  

J ē k a b p i ls  n o v a d ā

I z v e i d o t i  s o c iā l ie  d z ī v o k ļ i  v a i  s o c iā l i  d z īv o ja m ā s  m ā ja s  n o v a d ā ;  

V e i k t i  d z ī v o k ļu  r e m o n t i

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  S o c iā la is  

d ie n e s t s

J ē k a b p i ls  n o v a d s

S p e c ia l iz ē t ā  a u t o t r a n s p o r t a  ie g ā d e  

S o c iā la ja m  d ie n e s t a m

V id e i  d r a u d z īg a  s p e c ia l iz ē t ā  a u t o t r a n s p o r t a  ie g ā d e  S o c iā la ja m  d ie n e s t a m .  U z la b o ta  

p e r s o n u  a r  a p g r ū t i n ā t u  p ā r v ie t o š a n o s  u n  s e n io r i e m  d z īv e s  k v a l i t ā t e ,  n o g ā d ā j o t  u z  v a ls t s  u n  

p a š v a ld ī b u ,  v e s e l ī b a s  a p r ū p e s  u n  s o c iā lā s  r e h a b i l i t ā c i ja s  in s t i t ū c i j ā m

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  S o c iā la is  

d ie n e s t s

J ē k a b p i ls

65 1 7 9 3  0 4 8 0 1 7 9 3  0 4 8 0 2 0 1 8 2 0 2 3

2 0 2 0 2 0 2 666 0 0

6 7 2 0 2 1 2 0 2 70 0

6 8 2 0 2 1 2 0 2 10

6 9 2 0 1 9 2 0 2 31 4 1 3  8 9 6

7 0 2 0 1 9 2 0 2 1

2 0 2 1 2 0 2 67 1 3  0 0 0  0 0 0 3  0 0 0  0 0 0

72 0 0 2 0 2 1 2 0 2 3

2 0 2 1 2 0 2 77 3

7 4 2 0 1 8 2 0 2 10 0

7 5 2 0 2 1 2 0 2 72  4 0 0  0 0 0 2  4 0 0  0 0 0

2 0 2 1 2 0 2 67 6



7 7
P A  " J a u n ā m u iž a "  ē k a s  

in f r a s t r u k t ū r a s  u z la b o š a n a
1 0 0  0 0 0 1 0 0  QQQ

1 .  U z la b o t a  P A  “ J a u n ā m u iž a "  i n f r a s t r u k t ū r a :  ē k a s  j u m t a  n o m a iņ a ,  b o i l e r u  u n  a p k u r e s  k a t l u  

n o m a iņ a ,  k r a v a s  l i f t a  r e m o n t s .

2 .  S p e c ia l iz ē t ā  a u t o t r a n s p o r t a  ie g ā d e  P A  " J a u n ā m u iž a "  -  I e g ā d ā ts  s p e c ia l iz ē t a is  t r a n s p o r t s ,  

la i  a t v i e g lo t u  k l i e n t u  a r  s m a g ie m  k u s t ī b u  t r a u c ē j u m ie m  n o g ā d ā š a n a i  p ie  s p e c iā l is t ie m

2 0 2 0 2 0 2 6

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  S o c iā la is  

d ie n e s t s

K ū k u  p a g a s ts

7 8

Ē k u  p ie lā g o š a n a  s o c iā lo  

p a k a lp o ju m u  d a ž ā d o š a n a i ,  h ig iē n a s  

is t a b a s  iz v e id o š a n a

3 4 0  0 0 0 3 4 0  0 0 0 0 0

1 .  A m b u la n c e - A p t ie k a  ē k a s  Z a s ā  p ie lā g o š a n a  s o c iā lo  p a k a lp o ju m u  d a ž ā d o š a n a i :  f a s ā d e s  

a t ja u n o š a n a ,  n o r o b e ž o jo š o  k o n s t r u k c i j u  s i l t i n ā š a n a ,  v e n t i lā c i ja s  s is t ē m a s  iz v e id e ,  t e lp u  

iz v e id e  s o c iā lā  c e n t r a  v a ja d z ī b ā m  -  h ig iē n a s  is t a b a ,  k u r  p ie e ja m i  d a ž ā d i  p a k a lp o ju m i  ( d u š a ,  

v e ļa s  m a š ī n a ,  ž ā v ē tā j s  u .c . ) ;

2 .  T e lp u  iz v e id e  s o c iā lā  c e n t r a  v a ja d z ī b ā m  -  h ig iē n a s  is t a b a ,  k u r  p ie e ja m i  d a ž ā d i  

p a k a lp o ju m i  ( d u š a ,  v e ļa s  m a š ī n a ,  ž ā v ē tā j s  u .c . )

2 0 2 1 2 0 2 4

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  S o c iā la is  

d ie n e s t s

Z a s ā ,  A t a š ie n ē ,  M e ž ā r ē ,  

S p u n ģ ē n o s ,  V a r ie š o s ,  V īp ē  

u n  Z ī lā n o s

7 9

I n o v a c i ju  u n  m o d e r n o  t e h n o lo ģ i j u

ie v ie š a n a  V ie s ī t e s  v e s e l ī b a s  u n  

s o c iā lā s  a p r ū p e s  c e n t r s

3 0 0  0 0 0 3 0 0  QQQ
U z la b o ts  u n  m o d e r n i z ē t s  v e s e l ī b a s  u n  s o c iā lā s  a p r ū p e s  p r o c e s s ,  ie v ie s t a  m o d e r n o  

t e h n o lo ģ i j u  iz m a n t o š a n a  v e s e l ī b a s  a p r ū p ē
2 0 2 1 2 0 2 4

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  S o c iā la is  

d ie n e s t s

V ie s ī t e

1 5  6 4 5  0 4 1 2  1 4 8  0 0 1 1 4  0 7 5  2 5 7 3  9 9 8  4 1 7

V T P 6 : U z ņ ē m ē jd a r b īb a i u n  ja u n u  d a r b a  v ie tu  ra d īš a n a i p ie m ē r o ta s  v id e s  v e id o š a n a

R V: P a š v a ld īb a s  ie s a is te  p r io r i t ā r o  ra ž o š a n a s  t e r i t o r i ju  a t t īs t īb ā

8 0

I n f r a s t r u k t ū r a s  iz b ū v e  in d u s t r iā lā s  

t e r i t o r i j a s  s a s n ie d z a m īb a s  u n  

a t t ī s t ī b a s  n o d r o š in ā š a n a i  J ē k a b p i l ī

1 1 1 9  5 3 1 1 6 7  9 3 0 9 5 1  6 0 1 0

1 .  A t b a l s t ī t i  3  k o m e r s a n t i .

2 .  I z v e id o t a s  1 6  ja u n a s  d a r b a v ie t a s .

3 .  P ie s a is t ī t a s  p r iv ā t ā s  in v e s t ī c i ja s  6 8 9 1 4 5  E U R  a p m ē r ā .

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

8 1
I n d u s t r i ā lo  t e r i t o r i j u  a t t ī s t ī b a  j a u n u  

u z ņ ē m u m u  iz v e id e i  J ē k a b p i l ī
6  м 2  0 5 0 9 2 1  3 0 8 5  2 2 0  7 4 3 0

1 .  I z v e id o t a s  2  ja u n a s  d a r b a v ie t a s .

2 .  P ie s a is t ī ta s  p r iv ā t ā s  in v e s t ī c i ja s  4 9 1 8 0 0 0 E U R  a p m ē r ā .

3 .  S a m a z in ā t a s  d e g r a d ē t ā s  t e r i t o r i j a s  -  5  h a .  ( Z ī lā n u  ie la  9 7 ,  J ē k a b p ils )

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

8 2
I n f r a s t r u k t ū r a s  iz b ū v e  in d u s t r iā lā s  

t e r i t o r i j a s  a t t ī s t ī b a i
3  0 0 0  0 0 0 4 5 0  0 0 0 2  5 5 0  QQQ 0 U z la b o t a  u z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  v id e ,  s a k ā r t o jo t  p u b l is k o  t r a n s p o r t a  i n f r a s t r u k t ū r u  4  ie lā m . 2 0 2 1 2 0 2 6

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

S3

J ē k a b p i ls  p i l s ē ta s  t e r i t o r i j a s  

r e v i t a l i z ā c i ja  j a u n u  u z ņ ē m u m u  

iz v e id e i

5  6 9 1  4 9 6 4 3 1 5 2 2 2 9 1 4  9 4 3 4 6 1  3 3 1

1 .  S a m a z in ā t a s  d e g r a d ē t ā s  t e r i t o r i j a s  -  ~ 0 . 4 6 5 h a .

2 .  I z v e id o t a s  2 2  d a r b a v ie t a s .

3 .  P ie s a is t ī t a s  p r iv ā t ā s  in v e s t ī c i ja s  1 0 0  0 0 0  E U R  a p m ē r ā .

2 0 1 8 2 0 2 3
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

8 4

I n d u s t r iā lā s  t e r i t o r i j a s  p ie k ļu v e s  

u z la b o š a n a  u n  r e v i t a l iz ā c i ja  

u z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  a t t ī s t ī b a i  J ē k a b p i ls  

p i l s ē ta s  Z ie m e ļa u s t r u m u  d a ļā

4  6 2 0  4 6 0 7 6 8  2 0 7 3  6 6 9  5 8 0 1 8 2  6 7 3

1 .  S a m a z in ā t a s  d e g r a d ē t ā s  t e r i t o r i j a s  -  ~ 1 1 . 2 6  h a .

2 .  I z v e id o t a s  9 1  d a r b a  v ie t a s .

3 .  P r iv ā t ā s  in v e s t ī c i ja s  2 9 4 8 2 9 6 . 0 5  E U R  a p m ē r ā .

2 0 1 8 2 0 2 3
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

8 5
D e g r a d ē t ā s  t e r i t o r i j a s  r e v i t a l i z ā c i ja  

u z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  a t t ī s t ī b a i  J ē k a b p i l ī
4  5 6 7  8 5 2 2  0 3 8  9 8 3 2  4 2 3  7 0 1 1 0 5  1 6 8

1 .  D e g r a d ē t ā s  t e r i t o r i j a s  s a m a z in ā ju m s  ~ 8 , 8 8  h a .

2 .  R a d ī ta s  3 0  d a r b a v ie t a s .

3 .  P ie s a is t ī t a s  p r iv ā t ā s  in v e s t ī c i ja s  3  6 7 4  8 5 4  E U R  a p m ē r ā .

2 0 1 8 2 0 2 3
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

8 6

V ie s t u r a  ie la s ,  D r a u d z īb a s  a le ja s  u n  

J a u n ā s  ie la s  d e g r a d ē t o  t e r i t o r i j u  

a t ja u n o š a n a  u n  p u b l is k ā s  

in f r a s t r u k t ū r a s  u z la b o š a n a  

u z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  a t t ī s t ī b a i

3  5 7 1  9 9 7 1 6 0 1  1 5 4 1 4 0 7  6 4 7 4 8 9  7 1 3

1 .  D e g r a d ē t ā s  t e r i t o r i j a s  s a m a z in ā ju m s  ~ 1 , 1 7 9 0 8  h a .

2 .  R a d ī ta s  1 6  d a r b a v ie t a s .

3 .  P ie s a is t ī t a s  p r iv ā t ā s  in v e s t ī c i ja s  1 4 0 7 6 4 8  E U R  a p m ē r ā .

2 0 1 8 2 0 2 2
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

8 7

Z ī lā n u  ie la s  i n d u s t r i ā lo  t e r i t o r i j u  

p ie k ļu v e s  u z la b o š a n a  u n  

u z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  a t t ī s t ī b a s  

v e ic in ā š a n a

1 0 0 0  0 0 0 1 5 0  QQQ 8 5 0  QQQ 0

1 .  I z v e id o t a s  2  ja u n a s  d a r b a v ie t a s .

2 .  P ie s a is t ī ta s  p r iv ā t ā s  in v e s t ī c i ja s  8 5 0 0 0 0 E U R  a p m ē r ā .

3 .  S a m a z in ā t a s  d e g r a d ē t ā s  t e r i t o r i j a s  -  2  h a .

2 0 2 1 2 0 2 3
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls



SS
" Z a ļ o "  I n d u s t r i ā lo  t e r i t o r i j u  a t t ī s t ī b a  

u z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  v e ic in ā š a n a i
2 5  0 0 0  0 0 0 3  7 5 0  0 0 0 2 1  2 5 0  0 0 0 0

1 .  A t b a l s t ī t i  k o m e r s a n t i .

2 .  I z v e id o t a s  ja u n a s  d a r b a v ie t a s .

3 .  P ie s a is t ī ta s  p r iv ā t ā s  in v e s t ī c i ja s

i o i i 2 o 1 6
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

SS
U z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  v e ic in ā š a n a  la u k u  

t e r i t o r i j ā s
5 0 0  0 0 0 7 5  0 0 0 4 2 5  0 0 0 0

A t b a ls t s  p u b l is k o  p a k a lp o ju m u  u z la b o š a n a i ,  u z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  a t t ī s t ī b a i  n e p ie c ie š a m ā s  

in f r a s t r u k t ū r a s  s a k ā r t o š a n a ,  p a š v a ld ī b a s  ie lu  t e h n is k ā  s t ā v o k ļa  u n  d r o š īb a s  u z la b o š a n a ,  

a t b a ls t s  ā r v a ls t u  t i e š o  i n v e s t o r u  p ie s a is t e i ,  b iz n e s a  id e ju  k o n k u r s s  a r  m ē r ķ i  v e ic i n ā t  

u z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  a t t ī s t ī b u ,  la i  r a d ī t u  la b v ē l īg u s  a p s t ā k ļu s  d z īv e i  la u k o s

i o i i i o i s
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

SO

A s f a l t b e t o n a  s e g u m a  c e ļa  iz b ū v e  

in d u s t r iā la j ā  z o n ā  K r u s t p i ls  p a g a s t ā  

b i j u š ā  J ē k a b p i ls  l i d la u k a  t e r i t o r i j ā

1S 0  7 S 3 1 0  0 0 0 0 1 3 5  5S 3

P r o je k t a  m ē r ķ is  ir ,  b a ls t o t i e s  u z  k o m e r s a n t u  v a ja d z ī b ā m ,  k o m e r c d a r b ī b a i  n e p ie c ie š a m ā s  

p u b l is k ā s  in f r a s t r u k t ū r a s  s a k ā r t o š a n a  p r i v ā t o  in v e s t ī c i ju  a p jo m a  p ie a u g u m a m  u n  

u z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  a t t ī s t ī b a i  K r u s t p i ls  p a g a s t ā ,  p ā r b ū v ē jo t  p a š v a ld ī b a s  c e ļu  0 , 3 6  k m  

k o p g a r u m ā

i o i o Ю 1 б
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
K r u s t p i ls  p a g a s ts

S1

I n d u s t r iā lā s  t e r i t o r i j a s  p ie k ļu v e s  

n o d r o š in ā š a n a  K r u s t p i ls  p a g a s t a  

b i j u š ā  J ē k a b p i ls  l i d la u k a  t e r i t o r i j a i

2  5 0 0  0 0 0 3 7 5  0 0 0 2  1 2 5  0 0 0 0
K o m e r c d a r b ī b a i  n e p ie c ie š a m ā s  p u b l is k ā s  in f r a s t r u k t ū r a s  s a k ā r t o š a n a  p ā r b ū v ē jo t  

p a š v a ld ī b a s  c e ļu  .
i o i i i o i i

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
K r u s t p i ls  p a g a s ts

S2

A m a t n i e k u ,  m ā j r a ž o t ā ju  u n  c i t u  

m a z o  u z ņ ē m ē ju  b iz n e s a  a t t ī s t ī b a s  

v e ic in ā š a n a

5 0 0  0 0 0 0 5 0 0  0 0 0 0

1 .  I z v e id o t a  n e p ie c ie š a m ā  in f r a s t r u k t ū r a  a m a t n i e k u ,  m ā j r a ž o t ā ju  u n  c i t u  m a z o  u z ņ ē m u m u  

s a r a ž o t o  p r o d u k c i j u  r e a l iz ā c i ja i .

2 .  T i r d z n ie c ī b a s  n o v ie t ņ u  iz b ū v e  u n  u z s tā d ī š a n a ,  t . s k .  p ā r v ie t o ja m ā s  t i r d z n ie c ī b a s  v ie t a s .

3 .  K o p r a d īš a n a s  t e lp u  iz v e id e .

4 .  P o p  -  u p  v e ik a lu  iz v e id e .

5 .  U z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  a t b a ls t a  a k t i v i t ā t e s  Z e m g a le s  P lā n o š a n a s  r e ģ io n ā

6 .  A m a t n i e k u ,  m ā j r a ž o t ā ju  u n  c i t u  m a z o  u z ņ ē m ē ju  iz g l ī t o jo š a s  p r o g r a m m a s ,  a t b a ls t a  c e n t r a  

iz v e id e .

7 . J u r id is k u  r o b e ž u  j a u t ā ju m u  in f o r m ā c i j a s  p u n k t s

V e ic in ā t a  a m a t n i e k u  u n  m ā j r a ž o t ā ju  u .c .  m a z o  u z ņ ē m ē ju  b iz n e s a  a t t ī s t ī b a .

i o i i i o i i
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

R V: A tb a ls t s  u z ņ ē m ē jd a r b īb a s  iz v e id e i u n  a t t ī s t īb a i

S3
I lg ts p ē j īg a s  e k o n o m is k ā s  a k t i v i t ā t e s  

s e k m ē š a n a  J ē k a b p i ls  n o v a d ā
5 0  0 0 0 5 0  0 0 0 0 0

1 .  P r o je k t u  g r a n t i  u z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  u z s ā k š a n a i.

2 .  B iz n e s a  id e j u  k o n k u r s i .

3 .  A t b a ls t s  j a u n u  u z ņ ē m u m u  a t t ī s t ī b a i

i o i i i o i i
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

S4

U z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  a t b a ls t a  

in s t r u m e n t i  k o n k u r ē t s p ē ja s  

p a a u g s t in ā š a n a i

2 0  0 0 0 2 0  0 0 0 0 0

1 .  O r g a n i z ē t  u z ņ ē m ē ju  t ik š a n o s ,  d a l ī b a  p a s ā k u m o s ,  la b ā k o  u z ņ ē m ē ju  v i r z ī š a n a  k o n k u r s ie m .

2 .  U z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  g r a n t u  k o n k u r s s .

3 .  P a s ā k u m i u z ņ ē m ē ju  a t b a ls t a m .

i o i i i o i i
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

S5
A t b a ls t s  u z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  N V O  

v e ic in ā š a n a i
6 5  0 0 0 6 5  0 0 0 0 0 A p m ā c ī t i  N V O  p ā r s t ā v j i ,  i e d z ī v o t ā j i  u n  m a z ie  u z ņ ē m ē j i i o i i i o i i

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a

S6
T ir d z n ie c ī b a s  la u k u m u  iz b ū v e

Ā b e ļo s ,  D u n a v ā  u n  Z a s ā .
1 0 0  0 0 0 1 0 0  0 0 0 0 0

V e i c in ā t  t ū r i s m a  u z ņ ē m ē ju  k o n k u r ē t s p ē ju  u n  iz a u g s m i.  L a u k u m o s  n o d r o š in ā t  a t b i ls t o š u  

i n f r a s t r u k t ū r u  ( Ā b e ļ i ,  D u n a v a ,  Z a s a ) .  S e z o n ā  v ie t ē j i e m  m a z a j ie m  ē d in ā š a n a s  p a k a lp o ju m u  

s n ie d z ē j ie m  v ie g l i  i z m a n t o j a m u ,  a p r ī k o t u  l a u k u m iņ u  iz v e id o š a n a ,  la i  v e i c i n ā t u  t ū r i s m a  

p ie d ā v ā ju m u  d a ž ā d o š a n u  a p m e k lē t ā k a j o s  o b je k t o s ,  p a d a r ī t u  v ie n k ā r š ā k u  e le m e n t ā r u  

ē d in ā š a n a s  p a k a lp o ju m u  s n ie g š a n u  m a z a j ie m  u z ņ ē m ē j ie m .

i o i i i o i i
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
Ā b e ļ i ,  D u n a v a ,  Z a s a

R V: In v e s to r u  p ie s a is te

S 7
I n v e s t o r u  p ie s a i s t e  J ē k a b p i ls  

n o v a d a m
2 0  0 0 0 5  0 0 0 1 5  0 0 0

1 .  D a l īb a  u z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  f o r u m o s .

2 .  I n v e s t o r u  p ie s a i s t e i  iz s t r ā d ā t s  in f o r m a t ī v a is  m a t e r iā ls .

3 .  U z ņ ē m ē ju  d ie n a s  n o v a d ā .

4 .  I n v e s t o r u  p ie s a is te s  p a s ā k u m u  v e ik š a n a .

5 .  E s o š o  u z ņ ē m u m u  e k s p o r t a  t i r g u s  v e ic in ā š a n a

i o i i i o i i
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

S 8  6 4 9  1 7 9 1 4  8 6 2  8Ü 4 4 2  2 8 8  2 1S 1 3 8 9  4 7 8



V T P 7 : T ū r ism a  p o te n ciā la  a ttīstīb a

R V: N o v a d a  tē la  ie s a is te  t ū r is m a  m ā rk e t in g a  a k t iv i t ā tē s

9 8

J ē k a b p i ls  n o v a d a  t ū r i s m a  p r o d u k t u  

u n  p a k a lp o ju m u  p ie e ja m ī b a s  u n  

k o n k u r ē t s p ē ja s  p a l i e l i n ā š a n a

2  3 0 0  0 0 0 3 4 5  0 0 0 1 9 5 5  0 0 0 0

1 .  I z s t r ā d ā t a  t ū r i s m a  m ā r k e t in g a  s t r a t ē ģ i ja .

2 .  P a p la š in ā t s  t ū r i s m a  p a k a lp o ju m u  k lā s t s .

3 .  U z s t ā d ī t i  v id e s  e le m e n t i .

4 .  T ū r is t u  v a ja d z ī b ā m  p ie e ja m i  v id e i  d r a u d z ī g i  p ā r v ie t o š a n ā s  l ī d z e k ļ i

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

9 9
J ē k a b p i ls  n o v a d a  t ē la  id e n t i t ā t e s  

z īm e s  v e id o š a n a  u n  p o p u la r i z ē š a n a
5 0  0 0 0 5 0  0 0 0 0 0

1 .  S a g a t a v o t i  r e p r e z e n t a t ī v ie  m a t e r iā l i  u n  s u v e n ī r i .

2 .  I z g a ta v o t a s  in f o r m a t ī v ā s  p la n š e t e s  p ie  m u z e j ie m  u n  ie b r a u c o t  n o v a d ā .

3 .  J a u n u  t ū r i s m a  in f o r m ā c i j a s  p u n k t s  iz v e id o š a n a .

4 .  S a g a t a v o t i  a t p a z ī s t a m ī b u  v e ic i n o š i  i z d e v u m i ,  d a ž ā d o t s  J ē k a b p i ls  n o v a d a  s u v e n ī r u  k lā s ts

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 0 0

T ū r i s m a / a m a t n i e c ī b a s  t ī k lo š a n ā s  u n  

n o z a r u  s a d a r b īb a s  v e ic in ā š a n a  a r  

L a t g a l i

5 0  0 0 0 7  5 0 0 4 2  5 0 0 0

V e i c in ā t  Z e m g a le s  t ū r i s m a  p r o d u k t u  u n  p a k a lp o ju m u  d a ž ā d ī b u  u n  a t t ī s t ī b u .  K o p ī g i  

p a s ā k u m i ,  m ā r k e t in g a  p ie r e d z e s  p ā r n e s e ,  m a r š r u t u  v e id o š a n a  u n  t i r g i  s a d a r b īb ā  -  

Z e m g a le s  u n  L a t g a le s  t ū r i s m a  k la s t e r i  u n  L a tg a le s  t e m a t i s k ie  c ie m i  u .c .  G a lv e n ā  m ē r ķ a  

g r u p a  -  m a z ie  t ū r i s m a  p a k a lp o ju m u  s n ie d z ē j i  -  a p s k a te s ,  la u k u  s a im n ie c ī b a s ;  d a b a s  

t ū r i s m s ;  a m a t n i e k u  d a r b n īc a s ;  m ā jr a ž o š a n a s  u n  d e g u s t ā c i ju  s a im n ie c ī b a s ;  d ā r z i  u n  p a r k i ;  

k o p ie n u / k u l t ū r v ē s t u r e s  t ū r i s m s

2 0 2 1 2 0 2 5

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  Z e m g a le s  

p lā n o š a n a s  r e ģ io n s

J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 0 1
S ē l i ja s  t ū r i s m a  in f o r m ā c i j a s  c e n t r a  

iz v e id e
2 5 0  0 0 0 3 7  5 0 0 2 1 2  5 0 0 0

I z v e id o t s  la b i e k ā r t o t s ,  v is p u s ī g s  i n f o r m ā c i j a s  c e n t r s ,  k u r ā  s a ņ e m t  u z z iņ a s  p a r  t ū r i s m a ,  

k u l t ū r a s  u n  c i t ā m  ie s p ē jā m  S ē l i ja s  r e ģ io n ā ,  v e i c i n o t  t ū r i s m a  p lū s m u  u z  V ie s ī t i  k ā  S ē l ija s  

ģ e o g r ā f i s k o  c e n t r u

2 0 2 1 2 0 2 5

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  Z e m g a le s  

p lā n o š a n a s  r e ģ io n s

V ie s ī t e

1 0 2 M o b i l ā  P o p - u p  v e ik a la  iz v e id e 1 0 0  0 0 0 1 0  0 0 0 9 0  0 0 0 0

P o p - u p  v e ik a la  iz v e id e  n o v a d a  p r o d u k t u  t i r d z n i e c ī b a i  a m a t n i e k u ,  m ā j r a ž o t ā ju  u n  c i t u  m a z o  

u z ņ ē m ē ju  a t t ī s t ī b a s  v e ic in ā š a n a i .  P o p - u p  m o b i la i s  v e ik a l s  a t b a ls t ī s  ja u n a s  u z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  

u z s ā k š a n u  v a i  a r ī  e s o š a  u z ņ ē m u m a  s a v u  p r o d u k t u  p a p i ld u  r e k la m ē š a n u .

2 0 2 1 2 0 2 5

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  Z e m g a le s  

p lā n o š a n a s  r e ģ io n s

V ie s ī t e

R V: T ū r is m a  in f r a s t r u k tū r a s  u n  p a k a lp o ju m u  a t t ī s t īb a s  v e ic in ā š a n a

1 0 3

K u l t ū r v ē s t u r is k ā  m a n t o j u m a  

s a g la b ā š a n a  u n  a t t ī s t ī š a n a  k u l t ū r a s  

t ū r i s m a  p ie d ā v ā ju m a  p i l n v e id o š a n a i  

J ē k a b p i l ī

1  9 5 0  0 0 0 8 2 0  9 6 3 9 3 8  7 1 6 1 4 0  3 2 1

1 .  A t ja u n o t s  K r u s t p i ls  p i l s  C  k o r p u s s ,  m u iž a s  k lē t s  ē k a ,  s m ē d e  u n  l a b i e k ā r t o t a  t e r i t o r i j a .

2 .  A m a t u  m ā ja s  ja u n b ū v e .

3 .  I e k ā r t o t a s  ja u n a s  e k s p o z īc i ja s .

4 .  I e g ā d ā ta s  m ē b e le s  u n  a p r ī k o ju m s .

2 0 1 9 2 0 2 2

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  V ē s t u r e s  

m u z e js

J ē k a b p i ls

1 0 4
T ū r is m a  p ā r v a ld ī b a s  p i l n v e id o š a n a  

u n  a t t ī s t ī š a n a
5 0  0 0 0 7  5 0 0 4 2  5 0 0 0

1 .  O r g a n iz ē t i  s e m in ā r i ,  d a r b a  g r u p a s .

2 .  T ū r is m a  in f o r m ā c i j a s  s t e n d u ,  v ie n s ē t u  n o r ā ž u ,  p ie m iņ a s  p lā k š ņ u  u z s tā d ī š a n a .

3 .  U z la b o t a  t ū r i s m a  u n  k u l t ū r v ē s t u r i s k o  o b je k t u  s a s n ie d z a m īb a

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 0 5
A k t ī v ā  t ū r i s m a  u z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  

v e ic in ā š a n a
1 0 0 0  0 0 0 1 5 0  0 0 0 8 5 0  0 0 0 0

1 . V e ic in ā t a  a k t ī v ā  t ū r i s m a  u z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  a t t ī s t ī b a .

2 . P ie s t ā t ņ u  iz b ū v e  p ie  D a u g a v a s  u n  R a d ž u  ū d e n s k r ā t u v e s  s a lā m .

3 . A t p ū t a s  v ie t a s  a r  s k a t u  p la t f o r m u  D a u g a v a s  k r a s t ā  a k t ī v ā s  a t p ū t a s  v e ic in ā š a n a i  u n  t ū r i s t u  

p ie s a i s te i .

4 .  A k n ī s t ē  u z b ū v ē t s  s k a t u  t o r n i s ,  p a l i e l i n ā t s  t ū r i s m a  a k t i v i t ā š u  s k a it s .

5 .  I z v e id o t s  a k t i v i t ā š u  p a r k s  a r  š ķ ē r š ļu  jo s l ā m ,  p a l i e l i n ā t s  t ū r i s m a  a k t i v i t ā š u  s k a i t s .

6 . R a d ž u  ū d e n s k r ā t u v ē  -  p a s t a ig u  t a k a  v i r s  ū d e n s ;

7 .  V id e s  o b je k t u  u n  n a k š ņ o š a n a s  v ie t u  ie r ī k o š a n a  p ie  d a b a s  o b je k t ie m ;

8 .  P o n t o n u  la ip a s ,  p ie s t ā t n e s  u n  e s t r ā d e  u z  D a u g a v a s .

9 .  J a u n i  a p s k a te s  u n  t ū r i s m a  o b je k t i .

1 0 .  A t j a u n o t s  ( s a r e m o n t ē t s )  t r o š u  t i l t i ņ š  A k n ī s t ē ,  p a l i e l i n ā t s  t ū r i s m a  o b je k t u  s k a it s .

1 1 .  K a ld a b r u ņ a s  s k a t u  p la t f o r m a s  iz v e id e  R u b e n e s  p a g a s t ā

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s



10 6

S t r ū v e s  p a r k a  u n  S t r ū v e s  p u n k t u ,  

k ā  U N E S C O  k u l t ū r a s  m a n t o j u m a  

s a g la b ā š a n a  u n  t ū r i s m a  p o t e n c iā la  

v e ic in ā š a n a

2  0 0 0  0 0 0 3 0 0  0 0 0 1 7 0 0  0 0 0 0
1 .  L a b i e k ā r t o t a  p u b l is k ā  ā r t e l p a  u n  r a d ī t s  ja u n s  t ū r i s m a  a p s k a te s  o b je k t s .

2 .  A t t ī s t ī t s  S t r ū v e s  m e r id iā n a  lo k a  p u n k t s  " U R M E N "
2 0 2 0 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  V ē s t u r e s  

m u z e js

J ē k a b p i ls

10 7

J ē k a b p i ls  V ē s t u r e s  m u z e ja  

B r ī v d a b a s  n o d a ļa s  „ S ē ļu  s ē t a "  

s a g la b ā š a n a  u n  a t t ī s t ī š a n a  t ū r i s m a  

p ie d ā v ā ju m a  p i l n v e id o š a n a i  

J ē k a b p i l ī

1 0 0 0  0 0 0 1 5 0  0 0 0 8 5 0  0 0 0 0

1 . L a b ie k ā r t o t a  ā r t e l p a  u n  r a d ī t s  j a u n s  a p s k a te s  o b je k t s .

2 . I e k ā r t o t a s  ja u n a s  e k s p o z īc i ja s  a r  i n t e r a k t ī v i e m  v e id i e m ,  p a p la š in ā t s  a m a t u  m ā ja s  

p ie d ā v ā ju m s .

3 .  S a k o p t s  u n  la b ie k ā r t o s  p a r k s .

4 .  I z b ū v ē t s  s t ā v la u k u m s  m u z e ja  a p m e k lē t ā j ie m .

5 .  O b j e k t a  d r o š īb a s  n o d r o š in ā š a n a  u n  l a b i e k ā r t o t a  m u z e ja  t e r i t o r i j a

2 0 2 0 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  V ē s t u r e s  

m u z e js

J ē k a b p i ls

10 8 K r u s t p i ls  p i l s  t o r ņ a  a t ja u n o š a n a 2  0 0 0  0 0 0 3 0 0  0 0 0 1 7 0 0  0 0 0 0

1 . A t j a u n o t s  p i ls  t o r n i s .

2 . I e k ā r t o t a s  ja u n a s  p a s t ā v ī g ā s  e k s p o z īc i ja s  K r u s t p i ls  p i l s  t o r n ī .  

3 .  R a d ī t i  j a u n i  p a k a lp o ju m i  K r u s t p i ls  p i l ī .

2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  V ē s t u r e s  

m u z e js

J ē k a b p i ls

10 9

V e c o  ū d e n s  t o r ņ u  a t j a u n o š a n a ,  

p ie l ā g o jo t  t o s  j a u n ie m  a k t ī v ā s  

a t p ū t a s  v e id i e m

4 5 0  0 0 0 6 7  5 0 0 3 8 2  5 0 0 0

1 . A t j a u n o t s  ū d e n s  t o r n i s  v ē s t u r is k a j ā  v e id o l ā ;

2 . I z v e id o t s  j a u n s  m u z e js ,  k a s  p ie s a i s ta  a p m e k lē t ā ju s  v ie t ē jā  u n  s t a r p t a u t i s k ā  m ē r o g ā ;

3 .  I e r ī k o t a  s k a t u  p l a t f o r m a  u z  ju m t a ;

4 .  I e k ā r t o t a  p a s t ā v ī g ā  e k s p o z īc i ja  p a r  ū d e n s  t o r ņ a  d a r b ī b u  u n  p lū d ie m ;

5 .  A lp ī n i s m a  s ie n a s  iz b ū v e

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

11 0
J a u n u  t ū r i s m a  m a r š r u t u  v ie d o  

i n f o r m a t ī v o  m a t e r iā lu  iz s t r ā d e
8 0  0 0 0 1 2  0 0 0 6 8  0 0 0 0

1 . I z v e id o t a s  e k s k u r s i ja s  v ie d ie r ī c ē m .

2 . I z v e id o t i  e - r ī k i ,  k u r  t ū r i s t s  v e id o  i n d i v id u ā l i  c e ļo j u m u  m a r š r u t u ;

3 . I z v e id o t a s  e k s k u r s i ja s  v ie d i e r ī c ē m  p a  J ē k a b p i ls  p i l s ē t u  a r  s t ā s t ī j u m u  u n  v id e o  ie s k a t u  ē k u  

t e lp ā s ,  t o  v ē s t u r is k o  iz s k a t u ,  v e i d o j o t  t ā s  t e m a t i s k i  -  ē k a s ,  d ā r z i ,  ū d e ņ i ,  k o k i ,  ie v ē r o ja m ā k ie  

ie d z ī v o t ā j i  u . t . t .

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

11 1 K e n a  m u iž a s  a t ja u n o š a n a 1 5 0 0  0 0 0 2 2 5  0 0 0 1 2 7 5  0 0 0 0 1 . A t j a u n o t a s  K e n a  m u iž a s  v ē s t u r is k ā s  ē k a s  u n  r a d ī t i  j a u n i  t ū r i s m a  p r o d u k t i 2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

11 2
K r u s t p i ls  p i l s  p a r k a  u n  d ī ķ a  

s a k ā r t o š a n a
9 0 0  0 0 0 1 3 5  0 0 0 7 6 5  0 0 0 0

1 . K u l t ū r v ē s t u r i s k a s  u n  a in a v is k ā s  v ē r t ī b a s  a t ja u n o š a n a  K r u s t p i ls  m u iž a s  p a r k a  u n  d ī ķ a  

t e r i t o r i j ā .

2 . I e r ī k o t a  ā r ā  k la s is k ā s  m ū z ik a s  a t s k a ņ o š a n a  p ie  s t r ū k la k a s  u n  v a k a r u  s t u n d ā s  p r o je k c i j a  u z  

p i ls  m ū r ie m  p a r  t ā s  v ē s t u r i .

2 0 2 0 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

11 3
I n t e r n a c io n ā l a  t ū r i s m a  m a r š r u t a  

r a d īš a n a  " S t r ū v e s  ģ e o d ē z is k a is  lo k s "
3 4 0  7 7 7 1 1 5  2 5 1 2 1 2  9 9 7 1 2  5 2 9

U z la b o t a  S t r ū v e s  ģ e o d ē z is k o  lo k a  p u n k t u  t ū r i s m a  in f r a s t r u k t ū r a  L a t v i jā .  S t r ū v e s  

ģ e o d ē z is k a is  p u n k t s  s a s n ie d z a m s  t ū r i s t i e m
2 0 2 0 2 0 2 2

J ē k a b p i ls ,  A n ik š č a i  R P D , 

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a

b ij .S a la s  n o v a d s

11 4

S t a r p t a u t is k ā  k u l t ū r a s  t ū r i s m a  

m a r š r u t a  " B a l t u  c e ļš "  

a t p a z īs t a m ī b a s  v e ic in ā š a n a

1 2 6  4 9 1 0 1 0 7  5 1 7 1 8  9 7 4

T ik s  d a ž ā d o t s  k v a l i t a t ī v s  t ū r i s m a  p a k a lp o ju m s ,  t a s  ir ,  k u l t ū r a s  t ū r i s m s ,  k a s  b a ls t ī t s  u z  

k u l t ū r v ē s t u r i s k a  m a n t o j u m a ,  ie v ē r o ja m a s  v ie t a s  ie p a z ī š a n u  u n  d a l ī b u  d a ž ā d o s  k u l t ū r a s  

p a s ā k u m o s

2 0 2 0 2 0 2 2
Z P R , J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

11 5
Z a ļā s  u n  z i lā s  i n f r a s t r u k t ū r a s  

a t t ī s t ī b a  t ū r i s m a  v e ic in ā š a n a i
6 5 0  0 0 0 9 7  5 0 0 5 5 2  5 0 0 0

1 .  Z a ļā s  i n f r a s t r u k t ū r a s  p i ln v e id o š a n a  u p ju  u n  e z e r u  a in a v ā .

2 .  D a b a s  p a r k u  in f r a s t r u k t ū r a s  s a k ā r t o š a n a ,  p u b l is k i  p ie e ja m a s  r e k r e ā c i j a s  t e r i t o r i j a s .

3 .  V id e s  c e n t r a  iz v e id e  d a b a s  l i e g u m a  " E g l o n e "  t e r i t o r i j ā  -  a t p ū t a s  v ie t a  " P ie  E g la in ī te s " ,  

D u n a v a s  p a g a s t ā ,  e s o š o  t e lp u  p ie m ē r o š a n a  v a i  j a u n u  iz b ū v e  v id e s  iz g l ī t ī b a s  u n  d a b a s  

p ē t n ie c ī b a s  m ē r ķ ie m ,  la ip u  iz v e id e ,  t i l t i ņ a  iz b ū v e .

4 .  T e r i t o r i j u  la b ie k ā r t o š a n a  p ie  p u b l is k a j i e m  ū d e ņ ie m .

5 .  A k t ī v ā s  a t p ū t a s  v ie t u  l a b ie k ā r t o š a n a ,  la iv u  p ie s t ā t ņ u  ie r ī k o š a n a  p ie  D a u g a v a s  P ā r c e l t u v ju  

( D ig n ā ja  -  L īv ā n i,  D u n a v a -  J e r s ik a )  in f r a s t r u k t ū r a s  a t t ī s t ī b a .

6 .  D a b a s  u n  v id e s  iz g l ī t ī b a s  i n f o r m ā c i j a s  c e n t r u  in f r a s t r u k t ū r a s  p i l n v e id e  u n  a t t ī s t ī b a .  E s o š o  

t e lp u  p ie m ē r o š a n a  v a i  j a u n u  iz b ū v e  v id e s  iz g l ī t ī b a s  u n  d a b a s  p ē t n ie c ī b a s  m ē r ķ ie m .  

R e z u l tā t s :  i l g t s p ē j ī g i  t ū r i s m a  g a la m ē r ķ i ,  d a b a s  u n  k u l t ū r a s  v ē r t ī b u  s a g la b ā š a n a ,  t e m a t is k ie  

t ī k l o j u m i ;  p i l n v e id o t a  d a b a s  u n  v id e s  iz g l ī t ī b a s  in f o r m ā c i j a s  c e n t r u  in f r a s t r u k t ū r a .

2 0 2 1 2 0 2 5
P a š v a ld īb a ;  Z e m g a le s  

p lā n o š a n a s  r e ģ io n s
J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 4  7 9 7  2 6 8 2  8 3 0  7 1 4 1 1  7 4 4  7 3 0 1 7 1  8 2 4



V T P 8 : K l im a tn e i t r ā la s  e n e r ģ ija s  ra ž o š a n a  u n  iz m a n to š a n a

R V: E n e r g o e fe k t iv i tā te s  k ā p in ā š a n a

11 6
P a š v a ld īb a s  ē k u  p ā r b ū v e  u n  

e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  p a a u g s t in ā š a n a
5  0 0 0  0 0 0 7 5 0  0 0 0 4  2 5 0  0 0 0 0

1 . V e ik t a  p a š v a ld ī b a s  ē k u  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  p a a u g s t in ā š a n a :

1 . 1 . N o v a d a  s k o lu  s p o r t a  z ā ļu  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  p a a u g s t in ā š a n a s  p a s ā k u m i

1 . 2 . K r u s t p i ls  p a m a t s k o la s  ē k a s  p ā r b ū v e  /  a t ja u n o š a n a  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  p a a u g s t in ā š a n a

1 . 3 .J ē k a b p i ls  S p o r t a  n a m a  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  p a a u g s t in ā š a n a  ( 2 .k ā r ta )

1 . 4 . A n t ū ž u  k u l t ū r a s  n a m a  a t ja u n o š a n a  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  p a a u g s t in ā š a n a i

1 . 5 . A t a š ie n e s  p a g a s t a  p ā r v a ld e s  ē k a s  a t ja u n o š a n a  u n  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  p a a u g s t in ā š a n a

1 . 6 . M u z e ja  n o d a ļa s  " P a u la  S t r a d iņ a  s k o la "  f a s ā d e s  a t ja u n o š a n a

1 . 7 . P ā r v a ld e s  ē k a  D ig n ā ja s  p a g a s t ā

1 .8 .F a s ā d e s  s i l t i n ā š a n a  u n  j u m t a  n o m a iņ a i  S ē l i ja s  s p o r t a  s k o la i

1 . 9 . H id r o i z o lā c i ja s  iz b ū v e  V ie s ī t e s  v id u s s k o la s  j a u n ā  k o r p u s a  r ie t u m u  p u s ē

1 . 1 0 . A p r ū p e s  n a m s  M e ž v i ja s ,  M e ž g a lē ,  L e im a ņ u  p a g a s t ā ,  ē k a s  Z a ļā  ie la  1 0 ,  Z a s ā ,  Z a s a s  

p a g a s t ā  n o r o b e ž o jo š o  k o n s t r u k c i j u  s i l t i n ā š a n a  u n  v e n t i lā c i ja s  s is t ē m a s  iz v e id e ;

1 .1 1 .Ē k a s  " V ā r p a s "  s i l t i n ā š a n a  D ig n ā ja s  p a g a s t ā .

1 . 1 2 .V ī p e s  p a m a t s k o la s  ē k a s  a t ja u n o š a n a  u n  s p o r t a  z ā le s  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  p a s ā k u m i  - 

s ie n u  s i l t i n ā š a n a ,  j u m t a  s e g u m a  n o m a iņ a

1 . 1 3 . B r ā ļu  S k r in d u  A t a š ie n e s  v id u s s k o la s  ē k u  a t ja u n o š a n a  u n  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  

p a a u g s t in ā š a n a

1 . 1 4 .V ī p e s ,  V a r ie š u  u n  K ū k u  p a g a s t a  p ā r v a ld e s  ē k a s  a t ja u n o š a n a  u n  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  

p a a u g s t in ā š a n a

1 . 1 5 . K u l t ū r a s  n a m a  u n  b ib l io t ē k a s  ē k a s  a t ja u n o š a n a  u n  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  

p a a u g s t in ā š a n a  Z ī lā n u  c ie m ā

1 . 1 6 .  N o v a d a  a d m in is t r ā c i ja s  ē k a s  R īg a s  ie lā  1 5 0 a ,  J ē k a b p i l ī  a t ja u n o š a n a  u n  

e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  p a a u g s t in ā š a n a

1 . 1 7 .  S p u ņ ģ ē n u  s p o r t a  z ā le s  p ā r b ū v e  -  p a p la š in ā t a  S p u ņ ģ ē n u  s p o r t a  z ā le  u n  iz v e id o t a  

t r i b ī n e  s k a t ī t ā j ie m .

1 . 1 8 .  S a la s  v id u s s k o la s  ē k a s  a t ja u n o š a n a  u n  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  p a a u g s t in ā š a n a ;

1 . 1 9 .  E n e r g o e f e k t iv i t ā t e s  p a a u g s t in ā š a n a  s i l t u m e n e r ģ i ja s  r a ž o š a n ā  u n  p ie g ā d ē  S a la s ,  

L ī k u m u ,  S ē l i ja s  u n  B i r ž u  c ie m o s

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 1 7

P a š v a ld īb a s  k a p i t ā ls a b ie d r ī b u  

a d m in is t r ā c i ja s ,  s a im n ie c ī b a s  ē k u  

p ā r b ū v e  u n  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  

p a a u g s t in ā š a n a

5  0 0 0  0 0 0 7 5 0  0 0 0 4  2 5 0  0 0 0 0
1 . V e ik t a  ē k u  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  p a a u g s t in ā š a n a .  

2 .S a m a z in ā ts  s i l t u m e n e r ģ i ja s  p a t ē r i ņ š
2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

11 8

E n e r g o e f e k t iv i t ā t e s  u z r a u d z īb a s  

s is t ē m a s  iz v e id e  n o s i l t i n ā t a j ā s  

p a š v a ld ī b a s  ē k ā s

2 0 0  0 0 0 3 0  0 0 0 1 7 0  0 0 0 0
1 .  I z v e id o t a  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  u z r a u d z īb a s  s is t ē m a .

2 .  I z s t r ā d ā t i  ē k u  t e h n is k ā s  a p s e k o š a n a s  a t z i n u m i  u n  ē k u  e n e r g o s e r t i f i k ā t i
2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

11 9
D a u d z d z ī v o k ļu  d z ī v o j a m o  m ā ju  

e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  p a a u g s t in ā š a n a
2  5 0 0  0 0 0 3 7 5  0 0 0 2  1 2 5  0 0 0 0

1 . V e ic in ā t a  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  p a a u g s t in ā š a n a  u n  v ie d a s  e n e r g o v a d ī b a s  u n  a t j a u n o j a m o  

e n e r g o r e s u r s u  iz m a n t o š a n a  d a u d z d z ī v o k ļu  d z īv o ja m ā s  m ā jā s .

2 . V e ik t a  b ē n i ņ u ,  m ā ja s  g a la  s ie n u  s i l t i n ā š a n a ,  lo g u  n o m a iņ a ,  j u m t a  n o m a iņ a .

3 .  U z s t ā d ī t i  i n d i v id u ā l ie  s i l t u m s k a i t ī t ā j i  p lū s m a s  m ē r ī t ā j i  u n  a lo k a t o r i

2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  N a m u  

a p s a im n ie k o t ā j i

J ē k a b p i ls

12 0

E s o š o  g a is m e k ļu  n o m a iņ a  u z  LE D  

g a is m e k ļ i e m  a r  ja u n a jā m  v ie d a j ā m  

t e h n o lo ģ i j ā m

2  5 0 0  0 0 0 3 7 5  0 0 0 2  1 2 5  0 0 0 0

1 .  M o d e r n i z ē t a  p i l s ē t u  u n  c ie m a t u  p u b l i s k o  t e r i t o r i j u  a p g a i s m o ju m a  in f r a s t r u k t ū r a .

2 .  E s o š o  a p g a is m e s  a r m a t ū r u  n o m a iņ a  K ū k u ,  J a u n ā s  m u iž a s ,  M e ž ā r e s  u n  V a r ie š u  c ie m o s  u z  

L E D  t e h n o lo ģ i j ā m .

4 .  N o m a in ī t  v e c o  ie la s  a p g a is m o ju m a  s is t ē m u  p r e t  ja u n u ,  n o d r o š in o t  a p g a i s m o ju m u  a r  

ja u n ā m  L E D  s p u ld z ē m  ie lā s  V ie s ī t e s  p i l s ē t ā  M e ž a ,  R a iņ a ,  S m ilš u ,  K a ļķ u  ie lā s .

5 .  I e lu  a p g a is m o ju m a  p ā r b ū v e ,  j a u n u  a p g a i s m o ju m a  l ī n i j u  iz b ū v e  K r a s ta ,  P e ld u ,  B i r ž u ,  K ā r ļa ,  

A m a t n i e k u ,  L a p u ,  A . B r o d e le s  u n  V a ļņ u  ie lā s  V ie s ī t ē

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a

J ē k a b p i ls  n o v a d a  p i ls ē ta s  

u n  c ie m i



12 1
J a u n u ,  e n e r o g o e f e k t ī v u  

a p g a i s m o ju m u  ie r ī k o š a n a
2 1 6  0 0 0 2 1 6  0 0 0

1 . V e ik t a  a p g a is m o ju m a  p r o je k t ē š a n a  u n  iz b ū v e :

1 . 1 .D ig n ā ja s  p a g a s t a  V a n d ā n u  c ie m ā

1 . 2 .  R u b e n e s  p a g a s t a  R u b e ņ u  u n  S la te s  c ie m o s ,

1 . 3 .  Ā b e ļ u  p a g a s t a  B r o d u  u n  Ā b e ļ u  c ie m ā ,

1 . 4 .  R u b e n e s  p a g a s t a  K a ld a b r u ņ a s  c ie m ā .

1 . 5 . E n e r g o e f e k t ī v a  ie lu  a p g a i s m o ju m a  iz v e id e  B ē r z u  u n  C e n t r a  ie lā  V a r ie š o s .  

1 . 6 . .  E n e r g o e f e k t ī v a  ie lu  a p g a is m o ju m a  ie r ī k o š a n a  M e ž ā r e s  c ie m a  T o r ņ a  ie lā .

1 . 7 . n e r g o e f e k t ī v a  ie la s  a p g a i s m o ju m a  ie r ī k o š a n a  Z ī lā n u  c ie m a  K ļa v u  ie lā .

1 . 8 .  E n e r g o e f e k t ī v a  a p g a i s m o ju m a  ie r ī k o š a n a  S a la s  u n  S ē l i ja s  c ie m o s .

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
b i j . J ē k a b p i ls  n o v a d s

R V: A t ja u n o ja m o  e n e r g o re s u r s u  p la š ā k a  iz m a n to š a n a

12 2
A t ja u n o j a m o  e n e r g o r e s u r s u  

i z m a n t o j o š u  t e h n o lo ģ i j u  ie v ie š a n a
3  0 0 0  0 0 0 4 5 0  0 0 0 2  5 5 0  0 0 0 0

1 .  U z s t ā d ī t i  A E R  iz m a n t o jo š a s  t e h n o lo ģ i j a s  p a š v a ld ī b u  ē k ā s  ( s a u le s  b a t e r i ja s ,  s a u le s  

k o le k t o r i ,  v ē ja  ģ e n e r a t o r i  u . c . )  u n  iz v e id o t a s  a l t e r n a t ī v o  e le k t r ī b a s  u z lā d e s  v ie t a s .

2 .  E n e r ģ i ja s  r a ž o š a n a  n o  b io m a s a s ;  B io g ā z e s  r a ž o š a n a ;  S a u le s  e n e r ģ i j a s  i z m a n t o š a n a ;  G ā z e s  

k o ģ e n e r ā c i ja s  s t a c i ja - e le k t r o e n e r ģ i j a s  r a ž o š a n a i .

3 .  S a u le s  k o le k t o r u / p a n e ļ u  iz m a n t o š a n a  k a r s t ā  ū d e n s  s a g a t a v o š a n a i  V ie s ī t e s  v e s e l ī b a s  u n  

s o c iā lā s  a p r ū p e s  c e n t r ā

2 0 2 1 2 0 2 6
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 2 3

C e n t r a l iz ē t a s  s i l t u m a p g ā d e s  

s is t ē m a s  m o d e r n i z ā c i ja  u n  

s i l t u m t r a š u  n o m a iņ a

4  5 0 0  0 0 0 6 7 5  0 0 0 3  8 2 5  0 0 0 0

1 . P ā r b ū v ē t a  l ie lā k ā  J ē k a b p i ls  p i l s ē ta s  k a t l u  m ā ja  T v a ik a  ie lā .

2 . R e k o n s t r u ē t a  C e l t n ie k u  ie la s  K a t lu m ā ja  b io m a s a s  ja u d a s .

3 . U z b ū v ē t a  j a u n a  b io m a s a s  t e r m o c e n t r ā le  T v a ik a  ie la s  k a t l u m ā jā .

4 .  I z b ū v ē t s  s a u le s  k o le k t o r u  la u k s  T v a ik a  ie la s  k a t l u m ā j a i .

2 0 2 1 2 0 2 6 S IA  " J ē k a b p i ls  s i l t u m s " J ē k a b p i ls

1 2 4
M a z o / c ie m u  lo k ā lo  k a t l u  m ā ju  

p ā r b ū v e
1 0 0 0  0 0 0 8 0 0  0 0 0 2 0 0  0 0 0 0

1 .  K a t lu  m ā ja s  " D ū m i "  a t ja u n o š a n a  K r u s t p i ls  p a g a s t ā  -  R e z e r v e s  k a t l a m  u z s tā d ī t s  g r a n u lu  

d e g l is ,  v a i  c i t a  a l t e r n a t ī v a  a p k u r e s  ie k ā r ta .

2 .  M e ž ā r e s  k a t l u  m ā ja s  a t ja u n o š a n a  -  g r a n u lu  k a t l u  ie g ā d e .

3 .  K a t lu  m ā ja s  p ā r b ū v e  V a r ie š u  p a g a s t a  V a r ie š u  c ie m ā ,  v e i c o t  k a t l u  n o m a iņ u .

4 .  G r a n u lu  d e g ļa  p ie s lē g š a n a  -  m o d e r n i z ē t a  a p k u r e s  s is t ē m a  d a r b a  s p ē k a  ie t a u p ī ju m a m  

A t a š ie n e s  k u l t ū r a s  n a m a  k a t l u  m ā jā .

5 .  Ā b e ļ u  p a g a s t a  B r o d u  c ie m a  k a t l u  m ā ja s  p ā r b ū v e  u n  s is t ē m a s  m o d e r n i z ē š a n a ;

6 .  D u n a v a s  p a g a s t a  D u n a v a s  c ie m a  k a t l u  m ā ja s  p ā r b ū v e  u n  s is t ē m a s  m o d e r n i z ē š a n a ;

7 .  L e im a ņ u  p a g a s t a  M e ž g a le s  c ie m a  s i l t u m t r a s e s  u n  k a t l u  m ā ja s  p ā r b ū v e ,  m o d e r n i z ē š a n a ;

8 .  Z a s a s  p a g a s t a  Z a s a s  c ie m a  k a t l u  m ā ja s  p ā r b ū v e .

2 0 2 1 2 0 2 6
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 2 5 S i l t u m t r a š u  p ā r b ū v e  n o v a d a  c ie m o s 7 3  0 0 0 7 3  0 0 0 S i l t u m t r a s e s  p ā r b ū v e  Z a s ā 2 0 2 1 2 0 2 2
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
Z a s a

R V: K l im a ta m  d r a u d z īg a s  t r a n s p o r ta  in f r a s t r u k tū r a s  v e id o š a n a

12 6

V id e i  d r a u d z īg a s  t r a n s p o r t a  

s is t ē m a s  p o p u la r i z ē š a n a  u n  

ie v ie š a n a  J ē k a b p i ls  n o v a d ā

1 5 0 0  0 0 0 2 2 5  0 0 0 1 2 7 5  0 0 0

1 . I e g ā d ā t i  e le k t r o m o b i ļ i  u n  i z v e i d o t a  t o  u z lā d e s  i n f r a s t r u k t ū r a .

2 . L ie lā k ā s  a p d z ī v o t a jā s  v ie t ā s  ( d a u d z d z ī v o k ļu  ē k u  m i k r o r a jo n o s ,  p u b l is k o s  s t ā v la u k u m o s ,  

c ie m o s )  ie v ie s t  e le k t r o v e l o s ip ē d u  u n  a u t o  e le k t r o u z l ā d e s  s ta c i ja s .

3 .  I e g ā d ā t i  p a š v a ld ī b a s  f u n k c i ju  n o d r o š in ā š a n a i  v id e i  d r a u d z ī g i  t r a n s p o r t l ī d z e k ļ i  -  

P a š v a ld īb a s  p o l i c i j a ,  S o c iā la is  d ie n e s t s ,  k o m u n ā l ie  d ie n e s t i  u . c .

4 .  S a b ie d r i s k o  p ā r v a d ā ju m u  n o d r o š in ā š a n a i

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

12 7

V id e i  d r a u d z īg a  t r a n s p o r t a  ie g ā d e  

s k o lē n u  p ā r v a d ā ju m ie m  J ē k a b p i ls  

n o v a d ā

3 0 0  0 0 0 4 5  0 0 0 2 5 5  0 0 0

N o m a in ī t i  s k o lu  p ā r v a d ā ju m u  a u t o b u s i  u z  v id e i  d r a u d z ī g i e m  t r a n s p o r t l ī d z e k ļ i e m ,  k u r u  

d z in ē j i  d a r b o ja s  a r  C N G  ( C o m p r e s s e d  N a t u r a l  G a s )  a t b i l s t o š i  „ E u r o  6 "  s t a n d a r t a  m a k s im ā la i  

p ie ļ a u ja m a i  e m is i j a i .  R e z u l tā t s -  S E G  e m is i j u  s a m a z in ā ju m s ,  p ā r v a d ā t o  s k o lē n u  s k a i t a  

p ie a u g u m s

2 0 2 1 2 0 2 5
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a

Ā b e ļ u ,  D ig n ā ja s ,  D u n a v a s ,  

K a ln a ,  L e im a ņ u ,  R u b e n e s  

u n  Z a s a s  p a g a s t i  , V ie s ī t e s ,  

S a u k a s ,  E lk š ņ u  u n  R i te s  

p a g a s ts

2 5  7 8 9  0 0 0 4  7 6 4  0 0 0 2 1  0 2 5  0 0 0 0



V T P 9 : In ž e n ie r te h n is k ā s  in f r a s t r u k tū r a s  a t t ī s t īb a  a r  i lg ts p ē j īg ie m  u n  k l im a t n e i t r ā l ie m  r is in ā ju m ie m

R V: Ū d e n s  a p g ā d e s  u n  k a n a liz ā c ija s  s is tē m a s  in f r a s t r u k tū r a s  a t t ī s t īb a

12 8
P i ls ē ta s  n o t e k ū d e ņ u  a t t ī r ī š a n a s  

ie k ā r t u  d a r b īb a s  u z la b o š a n a
1 0 0 0  0 0 0 1 5 0  0 0 0 8 5 0  0 0 0 0 N o d r o š in ā t a  s a d z īv e s  n o t e k ū d e ņ u  a t t ī r ī š a n a  a t b i l s t o š i  n o r m a t ī v o  a k t u  p r a s īb ā m 2 0 2 1 2 0 2 7 S IA  " J ē k a b p i ls  ū d e n s " J ē k a b p i ls

12 9

S a u le s  e le k t r o s t a c i j a s  iz b ū v e  S IA  

" J ē k a b p i ls  ū d e n s "  v a ja d z ī b ā m  

D a u g a v s a la s  ie la  3 ,  J ē k a b p i ls ,  

J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 0 0  0 0 0 1 5  0 0 0 8 5  0 0 0 0 S a u le s  e le k t r o s t a c i j a  iz b ū v e  S IA  “ J ē k a b p i ls  ū d e n s "  p a š p a t ē r iņ a  v a ja d z ī b ā m . 2 0 2 1 2 0 2 3 S IA  " J ē k a b p i ls  ū d e n s " J ē k a b p i ls

13 0

Ū d e n s a p g ā d e s  u n  k a n a l iz ā c i ja s  

p a k a lp o ju m u  p i l n v e id o š a n a  

J ē k a b p i ls  p i l s ē tā

5 0 0  0 0 0 7 5  0 0 0 4 2 5  0 0 0 0

1 . U z s t ā d ī t i  a t t ā l i n ā t i e  s k a i t ī t ā j i .

2 .  P a l ie l i n ā j i e s  c e n t r a l i z ē t o  t ī k l u  l i e t o t ā ju  s k a i t s .

3 . U z la b o t a  n o t e k ū d e ņ u  k v a l i t ā t e .

4 . N o d r o š i n ā t a  p a k a lp o ju m a  k v a l i t ā t e .

5 .  N o d r o š in ā t a  n o t e k ū d e ņ u  a t t ī r ī š a n a s  ie k ā r t u  d a r b īb a s  n e p ā r t r a u k t ī b a .

6 .  V e ik t a  a t d z e lž o š a n a s  s t a c i ju  V ie s t u r a  u n  C e l t n ie k u  ie lā  a u t o m a t iz ā c i j a ,  J ē k a b p i l ī

2 0 2 1 2 0 2 7 S IA  " J ē k a b p i ls  ū d e n s " J ē k a b p i ls

1 3 1

K a n a l iz ā c i ja s  p a k a lp o ju m u  

n o d r o š in ā š a n a  a t b i l s t o š i  n o r m a t ī v o  

a k t u  p r a s īb ā m  p a g a s t o s

2  2 5 0  0 0 0 2 2 5  0 0 0 2  2 5 0  0 0 0 0

1 .  V e ik t a  k a n a l iz ā c i ja s  a k u  p ā r b ū v e  p ie  a t t ī r ī š a n a s  ie k ā r t ā m  V a n d ā n o s ,  D ig n ā ja s  p a g a s t ā ;

2 .  A t t ī r ī š a n a s  i e k ā r t u  s a k ā r t o š a n a  a t b i l s t o š i  p r a s ī b ā m  D ig n ā ja s ,  D u n a v a s ,  L e im a ņ u ,  K a ln a  u n  

Z a s a s  p a g a s tā ;

3 .  S a u k a s  k a n a l iz ā c i ja s  s ū k ņ u  s ta c i ja s  p ā r b ū v e ;

4 . A t t ī r ī š a n a s  i e k ā r t u  iz b ū v e  S a u k a s  c ie m ā ;

5 . I z b ū v ē t i  k a n a l iz ā c i ja s  p ie s lē g u m i  c e n t r a l i z ē t a j a i  k a n a l iz ā c i ja s  s is t ē m a i  V ie s ī t e s  p ā r v a ld e i ,  

M ū z ik a s  u n  m ā k s la s  s k o la i ,  P . S t r a d iņ a  s k o la i ,  V e c o  ļa u ž u  n a m a m  u n  M u z e ja  S ē l i ja  f i l i ā le  

P . S t r a d iņ a  s k o la  V ie s ī t e s  p i l s ē tā ;

6 .  R i te s  k a n a l iz ā c i ja s  s ū k ņ u  s ta c i ja s  p ā r b ū v e ;

7 .  R u b e n e s  p a g a s t a  S la te s  c ie m a  a t t ī r ī š a n a s  ie k ā r t u  p ā r b ū v e ;

8 .  D ig n ā ja s  p a g a s t a  V a n d ā n u  c ie m a  a t t ī r ī š a n a s  ie k ā r t u  p ā r b ū v e ;

9 .  L e im a ņ u  p a g a s t a  M e ž g a le s  c ie m a  a t t ī r ī š a n a s  ie k ā r t u  u n  k a n a l iz ā c i ja s  s is t ē m a s  p ā r b ū v e ;

1 0 .  Z a s a s  p a g a s t a  Z a s a s  c ie m a  k a n a l iz ā c i ja s  s is t ē m a s  p ā r b ū v e  u n  p a p la š in ā š a n a ;  K a ln a  

p a g a s t a  V id s a la s  u n  D u b u l t u  c ie m a  ū d e n s a p g ā d e s  u n  k a n a l iz ā c i ja s  s is t ē m a s  p ā r b ū v e s  

t u r p in ā š a n a ;

1 1 . K a n a l iz ā c i ja s  t ī k l u  a t ja u n o š a n a  A t a š ie n e s  c ie m ā

1 2 .  K a n a l iz ā c i ja s  t ī k l u  a t ja u n o š a n a  S a lā ,  O š ā n o s ,  B i r ž o s .  S ē l i jā ;

1 3 .  P o t e n c iā lo  v id e s  r is k u  n o v ē r š a n a  S a la s ,  O š ā n u ,  B i r ž u ,  L ī k u m u ,  S ē l i ja s  c ie m o s ,  J ē k a b p i ls  

n o v a d ā -  n o t e k ū d e ņ u  a t t ī r ī š a n a s  ie k ā r t u  p ā r b ū v e .

1 4 .  K a n a l iz ā c i ja s  t ī k l u  iz b ū v e  Ā b e ļ u  c ie m ā ,  Ā b e ļu  p a g a s t ā

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a

D ig n ā ja s ,  D u n a v a s ,  

L e im a ņ u ,  K a ln a  u n  Z a s a s  

p a g a s t ā ,  A t a š ie n a s  c ie m ā

1 3 2

Ū d e n s a p g ā d e s  p a k a lp o ju m u  

n o d r o š in ā š a n a  a t b i l s t o š i  n o r m a t ī v o  

a k t u  p r a s īb ā m  p a g a s t o s

1 6 0 0  0 0 0 2 4 0  0 0 0 1 3 6 0  0 0 0 0

1 .  N o d r o š in ā t a  ū d e n s  k v a l i t ā t e  V a n d ā n u  c ie m ā  D ig n ā ja s  p a g a s t ā ;  D u n a v a s  p a g a s t ā ,  

L e im a ņ u  p a g a s t ā ;  R u b e ņ u ,  S la te s  c ie m ā  R u b e n e s  p a g a s t ā ,  Z a s a s  p a g a s t a  Z a s a s  c ie m ā .

2 .  Ū d e n s v a d a  a t ja u n o š a n a  V a r ie š u  p a g a s t a  M e d ņ u  c ie m ā .

3 .  Ū d e n s  ņ e m š a n a s  v ie t a s  t ī r ī š a n a  /  a t ja u n o š a n a  M e ž ā r e s  p a g a s t a  M e ž ā r e s  c ie m ā .

4 .  C e n t r a l iz ē t ā s  ū d e n s a p g ā d e s  s is t ē m a s  iz v e id e  Ā b e ļu  p a g a s t a  Ā b e ļu  c ie m ā ,  D u n a v a s  

p a g a s t a  S u d r a b k a ln a  c ie m ā ;  L e im a ņ u  p a g a s t a  L e im a ņ u  c ie m ā ;  R u b e n e s  p a g a s t a  

K a ld a b r u ņ a s  c ie m ā ,  p ie s lē g u m u  n o d r o š in ā š a n a .

5 .  Ū d e n s s a im n ie c īb a s  a t t ī s t ī b a  K ū k u  p a g a s t a  Z ī lā n u  c ie m ā  -  ū d e n s a p g ā d e s  u n  k a n a l iz ā c i ja s  

t ī k l u  p ā r b ū v e  S a r m a s  ie lā ,  D ā r z u p ī t e s  ie lā ,  Z ī lā n u  ie lā  u n  L a u k e z e r a  ie lā .

6 .  Ū d e n s s a im n ie c īb a s  a t t ī s t ī b a  M e ž ā r e s  p a g a s t a  M e ž ā r e s  c ie m ā  -  k a n a l iz ā c i ja s  t ī k lu  

s a k ā r t o š a n a .

7 . J a u n a  ū d e n s v a d a  p ie s lē g u m a  iz b ū v e  S p o r t a  ie la s  ie k š p a g a lm ā  V ie s ī t e s  p i l s ē tā .

8 .  Ū d e n s v a d a  ie r ī k o š a n a  a t s e v iš ķ ā s  ie lā s  V ie s ī t ē  ( K r a s t a ,  P a r k a ,  E z e r a ,  B i r ž u ,  K a ln a  u n  J a u n ā  

ie lā ) .

9 .  Ū d e n s v a d u  t ī k lu  a t ja u n o š a n a  S a lā ,  O š ā n o s ,  B i r ž o s ,  S ē l i jā .

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a

D ig n ā ja s  p a g a s t ā ;  D u n a v a s  

p a g a s t ā ,  L e im a ņ u  p a g a s t ā ;  

R u b e ņ u ,  S la te s  c ie m o s  

R u b e n e s  p a g a s t ā ,  Z a s a s  

p a g a s t a  Z a s a s  c ie m ā ,  

V ie s ī t ē ,  M e d ņ u  c ie m ā  

V a r ie š u  p a g a s t ā ,  M e ž ā r e s  

c ie m ā  M e ž ā r e s  p a g a s t ā ,  

Z ī lā n u  c ie m ā  K ū k u  p a g a s t ā



13 3 D z i ļu r b u m u  t a m p o n ā ž a 6  0 0 0 6  0 0 0 0 0 T a m p o n ē t i  n e i z m a n t o t i e  u r b u m i 2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  S IA  " V ie s ī t e s  

k o m u n ā lā  p ā r v a ld e ' '

V ie s ī t e

R V: A t k r i t u m u  a p s a im n ie k o š a n a s  p iln v e id o š a n a

1 3 4
V id e s  p ie s ā r ņ o ju m a  s a m a z in ā š a n a s  

p a s ā k u m u  v e ik š a n a
1 0 0  0 0 0 1 5  0 0 0 8 5  0 0 0 0

1 .  V e i k t i  s a n ā c i ja s  d a r b i  p ie s ā r ņ o t ā s  t e r i t o r i j ā s .

2 .  P a l ie l i n ā j i e s  š ķ i r o t o  a t k r i t u m u  d a u d z u m s .
2 0 2 0 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

13 5
A t k r i t u m u  p o l i g o n a  " D z i ļā  v ā d a "  

m o d e r n i z ā c i ja
1 0  0 0 0  0 0 0 1 5 0 0  0 0 0 8  5 0 0  0 0 0 0

1 . A t k r i t u m u  p o l i g o n a  " D z i ļā  v ā d a "  p a k a lp o ju m u  p i l n v e id o š a n a .

2 . A t k r i t u m u  d e d z in ā t a v a s  ie r ī k o š a n a .

3 .  I z g l ī t o š a n a s  k a m p a ņ a  s a b ie d r ī b a  a t k r i t u m u  š ķ i r o š a n ā

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

13 6

Z a ļo  u n  d ā r z a  a t k r i t u m u  

k o m p o s t ē š a n a s  v ie t u  iz v e id e  

n o v a d a  t e r i t o r i j ā

3 5 0  0 0 0 5 2  5 0 0 2 9 7  5 0 0 0
1 .  I z v e id o t a  z a ļo  u n  d ā r z a  a t k r i t u m u  k o m p o s t ē š a n a s  v ie t a .

2 .  V e ic in ā t a  a t k r i t u m u  p ā r s t r ā d e  p i l s ē tā s  u n  c ie m o s
2 0 2 0 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 5  9 0 6  0 0 0 2  2 7 8  5 0 0 1 3  8 5 2  5 0 0 0

V T P 1 0 : D ro š a s  s a t ik s m e s  in f r a s t r u k tū r a s  u n  d a u d z v e id īg a s  m o b il i tā t e s  ie s p ē ju  a t t ī s t īb a

R V: P a š v a ld īb a s  c e ļu  u n  ie lu  in f r a s t r u k tū r a s  s a k ā r to š a n a ,  u z tu rē š a n a  u n  a t t ī s t īb a

13 7
J ē k a b p i ls  p i l s ē ta s  in f r a s t r u k t ū r a s  

s a s a is t e  a r  T E N -T  t ī k lu
1 0  2 5 0  0 0 0 4  3 5 5  5 9 8 5  6 4 5  3 4 3 2 4 9  0 5 9

1 .  P ā r b ū v ē t a  D o l o m ī t a  ie la .

2 .  P ā r b ū v ē t i  B r īv īb a s  ie la s ,  N e r e t a s  ie la s  u n  Z ī lā n u  ie la s  p o s m i .

3 .  I z b ū v ē t i  2  r o t ā c i j a s  a p ļ i .

4 .  V e ik t a  s a t i k s m e s  p ā r v a d a  p ā r b ū v e .

2 0 1 8 2 0 2 2
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

13 8
T i l t a  p ā r  D a u g a v u  b ū v n ie c ī b a  

J ē k a b p i l ī
3 5  6 1 1  6 9 3 5  3 4 1  7 5 4 3 0  2 6 9  9 3 9 I z b ū v ē t s  1  t i l t s  p ā r  D a u g a v u  a r  p ie v e d c e ļ ie m . 2 0 2 1 2 0 2 7

S a t ik s m e s  m in i s t r i j a ,  

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a

J ē k a b p i ls

13 9

P i ls ē tu  ie lu  t ī k l u  p a p la š in ā š a n a ,  

e s o š o  r e k o n s t r u k c i ja ,  t . s k .  s e g u m a  

m a iņ a

2 5  0 0 0  0 0 0 3  7 5 0  0 0 0 2 1  2 5 0  0 0 0

1 .  C ie tā  s e g u m a  ie lu  p ā r b ū v e  ~ 3  k m /  k a t r u  g a d u .

2 .  G r a n t s  s e g u m a  ie lu  a s fa l tē š a n a  -  5  k m / k a t r u  g a d u .

3 .  I z b ū v ē t a s  g ā jē ju  ie t v e s  u n  v e lo c e l iņ i

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

14 0
P i ls ē ta s  ie lu  t ī k la  a t ja u n o š a n a  u n  

p ā r b ū v e
2  0 0 0  0 0 0 3 0  0 0 0 1 7 0  0 0 0

1 .  P ā r b ū v ē t a  D ig n ā ja s  ie la ,  K l in t s  ie la .

2 .  M e l io r ā c i j a s  ie la ,  M e ž a  ie la .

3 .  A i z k r a u k le s  ie la ,  K r ā c e s  ie la .

4 .  P ē r s e s  ie la .

5 .  S ig u ld a s  ie la .

2 0 2 1 2 0 2 4
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

14 1

P a š v a ld īb a s  ie lu  u n  c e ļu  

in f r a s t r u k t ū r a s  u n  s e g u m u  

u z la b o š a n a  n o v a d ā

2 0  0 0 0  0 0 0 5 0 0  0 0 0 1 5  0 0 0  0 0 0 4  5 0 0  0 0 0

1 . U z la b o t s  ie lu  s e g u m s  n o v a d a  c ie m o s  u n  p a g a s t o s  ( ie lu  s a r a k s t s  1 . p ie l i k u m ā ) ;

2 . P a š v a ld ī b a s  c e ļu  in f r a s t r u k t ū r a s  p ā r b ū v e  ( s a r a k s ts  1 . p ie l i k u m ā ) ;

3 .  P a š v a ld īb a s  a u t o c e ļu  s e g u  a t ja u n o š a n a  a r  š ķ e m b u  m a is ī j u m u  ( a u t o c e ļu  s a r a k s t s  

1 . p ie l i k u m ā ) ;

4 .  P a š v a ld īb a s  ie lu ,  c e ļu  a r  g r a n t s  s e g u m u  p ā r b ū v e  ( s a r a k s ts  1 .  p ie l ik u m ā ) ;

5 .  P ā r b ū v ē t i / u z l a b o t i  g r a n t s  c e ļ i  ( s a r a k s ts  1 . p ie l i k u m ā ) .

2 0 2 0 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s



14 2

J a u n a s  m i k r o m o b i l i t ā t e s  

in f r a s t r u k t ū r a s  u n  a p r ī k o j u m a  

iz v e id e

4  0 0 0  0 0 0 6 0 0  0 0 0 3  4 0 0  0 0 0

1 .  G ā jē j i e m  u n  v e lo s i p ē d is t i e m  p a r e d z ē t a  n o  a u t o t r a n s p o r t a  n o d a l ī t a  in f r a s t r u k t ū r a ,  t a jā  

s k a i t ā  k o p ī g a  g ā jē ju  u n  v e lo s i p ē d is t u  in f r a s t r u k t ū r a  u z  v is ā m  n o v a d a  p i l s ē t ā m  u n  c ie m ie m  

u n  c i t i e m  n o v a d ie m .

2 .  V e l o n o v ie t ņ u ,  v e lo s t ā v p a r k u ,  v e lo s i p ē d u  a p k o p e s  p u n k t u  iz v e id e  m a r š r u t u  g a la p u n k t o s .

3 .  G ā jē ju  u n  v e lo c e l iņ a  iz b ū v e  n o  A t a š ie n e s  c ie m a  līd z  B r ā ļu  S k r in d u  A t a š ie n e s  v id u s s k o l a i  - 

1 , 8 5 k m .

4 .  G ā jē ju  -  v e lo s i p ē d is t u  c e l i ņ a  iz b ū v e  v a ls t s  r e ģ io n ā lā  a u t o c e ļa  P 7 6  A i z k r a u k le  -  J ē k a b p i ls  

p o s m ā  S a la  -  J ē k a b p i ls  p o s m ā  n o  S a la s  c ie m a  līd z  J ē k a b p i l i j .

5 .  G ā jē ju  ie t v e s  iz b ū v e  n o  V S A C  līd z  M e ž a  ie la s  k r u s t o ju m a m .

6 .  V e lo c e l iņ a  iz b ū v e  A k n ī s t ē  n o  D z i r n a v u  ie la s  u z  Z a ļo  ie lu .

7 .  I e t v ju  iz b ū v e  u n  a t ja u n o š a n a  Z a s a s  c ie m ā ;

8 .  I e r ī k o t i  j a u n i  a p g a i s m o t i  g ā jē ju / v e l o c e l i ņ i  ( J ē k a b p i ls  -  Ā b e ļu  p a m a t s k o la ) ;

9 .  I z v e id o t a s  ja u n a s  u n  u z la b o t a s  e s o š ā s  v e l o n o v i e t n e s  p ie  p u b l is k a jā m  ē k ā m  u n  p u b l is k ā m  

a t p ū t a s  v ie t ā m .

i o i i i o i i
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 4 3

P ā r c e l t u v ju  b ū v n ie c ī b a  ( D ig n ā ja  - 

L ī v ā n i u n  D u n a v a -  J e r s ik a )  J ē k a b p i ls  

n o v a d ā

1 5 0  0 0 0 2 2  5 0 0 1 2 7  5 0 0

P ā r c e l t u v ju  b ū v n ie c ī b a ,  n e l i e lu  k r a v u  p ā r v a d ā ju m i ,  p ie k ļu v e  v e lo m a r š r u t i e m ,  t ū r i s m a  

g a la m ē r ķ u  s a s n ie g š a n a ,  p a k a lp o ju m u  p ie e ja m ī b a .  R e z u l tā t s :  M o b i l i t ā t e s  n o d r o š in ā š a n a  - 

L īv ā n u  n o v a d s ,  I lū k s te s  n o v a d s ,  v ē s t u r is k a i s  S ē l i ja s  n o v a d s ;  u z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  v e ic in ā š a n a ,  

s a k ā r t o t a  v id e ,  r e k r e ā c i j a ,  t ū r i s m s

i o i i i o i s
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a

D ig n ā ja s  p a g a s t s ,  D u n a v a s  

p a g a s ts

1 4 4

C e ļš  P 7 4  S i l iņ i  -  L ie t u v a s  r o b e ž a  

p o s m a  4 . 6  k m  n o  A k n ī s t e s  p i ls ē ta s  

l ī d z  L ie t u v a s  r o b e ž a i  c ie t ā  s e g u m a  

iz b ū v e  ( s a v ie n o ja m s  a r  p r o je k t u  

Z a ļā s  ie la s  p ā r b ū v e  A k n ī s t ē  

s a t i k s m e s  d r o š īb a s  u z la b o š a n a i

S 0 0  0 0 0 0 S 0 0  0 0 0 0 U z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  u n  s t r a p t v a l s t u  m o b i l i t ā t e s  v e ic in ā š a n a ,  r e k o n s t r u ē jo t  c e ļa  p o s m u i o i i i o i i
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
A k n ī s t e ,  A k n ī s t e s  p a g a s ts

14 5

T i l t u  p ā r b ū v e  S a la s  p a g a s t ā  u z  

p a š v a ld ī b a s  c e ļ i e m ,  J ē k a b p i ls  

n o v a d ā

2 0 0  0 0 0 0 2 0 0  0 0 0 0 P ā r b ū v ē t i  ~ 5  t i l t i i o i i i o i i
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
S a la s  p a g a s ts

14 5 K a ln a  ie la s  A k n ī s t ē  r e k o n s t r u k c i ja 2 0 0  0 0 0 0 2 0 0  0 0 0 0 U z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  v e ic in ā š a n a i o i i i o i i
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
A k n ī s t e

R V: IK T  in f r a s t r u k tū r a s  p ie e ja m īb a s  u z la b o š a n a  ( p ē d ē ja is  k i lo m e t rs )

1 4 6

E l e k t r o n is k ā s  s a k a r u  in f r a s t r u k t ū r a s  

p ie e ja m ī b a  n o d r o š in ā š a n a  la u k u  

t e r i t o r i j ā s

1 0 0 0  0 0 0 1 5 0  0 0 0 S 5 0  0 0 0
P a l ie l i n ā t  k o p ē jo  p ie k ļu v e s  p u n k t u s  s k a i t u  " b a l t a j ā s "  t e r i t o r i j ā s  u n  v e ic i n ā t a  m ā js a im n ie c ī b u  

p ie k ļ u v i  s t a b i l a m  in t e r n e t a  p ie s lē g u m a m
i o i i i o i i

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a

9 9  3 1 1  6 9 3 1 4  7 4 9  8S 2 7 7  8 4 2  7 8 2 4  9 1 9  ÜS9



V T P  1 1 : P ie v ilc īg a s  d z īv o ja m ā s  z o n a s  p ils ē tā s  u n  c ie m o s

R V: D a u d z d z īv o k ļu  m ā ju  p a g a lm u  p iln v e id e s  v e ic in ā š a n a

14 7

D a u d z d z ī v o k ļu  d z ī v o j a m o  m ā ju  

m i k r o r a jo n u  ie k š k v a r t ā lu  

la b ie k ā r t o š a n a  J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p i l s ē tā s  u n  c ie m o s

1 0  0 0 0  0 0 0 1 5 0 0  0 0 0 0 8  5 0 0  0 0 0

1 .  V e ik t a  d a u d z d z ī v o k ļu  d z ī v o j a m o  m ā ju  m i k r o r a jo n u  z a ļo  z o n u  r e v i t a l i z ā c i ja  u n  a u t o m a š ī n u  

s t ā v l a u k u m u  u n  ie k š k v a r t ā lu  ie lu  p ā r b ū v e .

2 . V e ik t a  b ē r n u  r o t a ļ u  l a u k u m a  la b ie k ā r t o š a n a  p ie  d a u d z d z ī v o k ļu  m ā jā m :  Ā b e ļ u  p a g a s t ā ;  

D u n a v a s  p a g a s t a  D u n a v a s  c ie m ā  v e ik t a  b ē r n u  l a u k u m a  ie r ī k o š a n a  t e r i t o r i j ā  p ie  

d a u d z d z ī v o k ļu  m ā jā m ,  m a lk a s  la u k u m a  iz b ū v e  u n  t e r i t o r i j a s  la b ie k ā r t o š a n a  p ie  D u n a v a s  

k a t l u  m ā ja s ;

3 .  Z a s a s  p a g a s t ā  v e ik t a  b ē r n u  l a u k u m a  ie r ī k o š a n a  p ie  d a u d z d z ī v o k ļu  m ā jā m  L a u k u  ie la  1  u n  

S ila  ie la  3 ;

4 .  V e ik t a  p e ln u  s a v ā k š a n a s  l a u k u m a  iz b ū v e  u n  l a u k u m u  iz b ū v e  s a d z īv e s  a t k r i t u m u  

s a v ā k š a n a s  v ie t ā s  Z a s a s  c ie m ā ;

5 .  S a k ā r t o t a ,  u z la b o t a  d z īv e s  v id e  A k n ī s t e s  p i l s ē ta s  ie d z ī v o t ā j ie m ;

6 .  S p o r t a  ie la s  ie k š p a g a lm u  la b ie k ā r t o š a n a ,  b r a u k t u v ju ,  i e t v ju  u n  a u t o s t ā v v ie t u  p ā r b ū v e  

V ie s ī t ē

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls ,  V ie s ī t e

R V: P a š v a ld īb a s  n e k u s ta m o  īp a š u m u  u z tu rē š a n a  u n  a t t īs t īb a

1 4 8
D z ī v o ja m ā  f o n d a  p a l i e l i n ā š a n a  

J ē k a b p i ls  p i l s ē tā
5  0 0 0  0 0 0 7 5 0  0 0 0 4  2 5 0  0 0 0 0

1 .  I z s t r ā d ā t a  M ā jo k ļu  a t t ī s t ī b a s  s t r a t ē ģ i ja ,  ņ e m o t  v ē r ā  d z ī v o ja m ā  f o n d a  n o v e c o š a n ā s  u n  

d r o š īb a s  r is k u s .

2 .  N o d r o š in ā t s  k v a l i t a t ī v s  u n  m ū s d ie n u  p r a s ī b ā m  a t b i ls t o š s  m ā jo k l i s .

3 .  J a u n u  u n / v a i  e s o š o  ē k u  p ā r b ū v e  d z ī v o ja m ā  f o n d a  p a l i e l i n ā š a n a i

2 0 2 1 2 0 2 6
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  k o m e r s a n t i
J ē k a b p i ls

1 4 9
D z ī v o ja m ā  f o n d a  s a k ā r t o š a n a  u n  

u z t u r ē š a n a  J ē k a b p i ls  n o v a d ā
5 6 0  6 0 0 5 6 0  6 0 0 0 0

D z īv o ja m ā  fo n d a  a t ja u n o š a n a s  d a r b i:
1 . P a š v a ld īb a s  ē k a s  "Z e ļķ i"  a t ja u n o š a n a  -  A t ja u n o t a  p a š v a ld īb a i p ie d e ro š a  ē k a , ie g ū s to t  p a p i ld u s  
d z īv o ja m o  fo n d u
2 . B iju š ā s  L ie p e n e s  s k o la s  ē k a s  t e lp u  p ā r b ū v e  īre s  d z īv o k ļu  ie r īk o š a n a i -F in a n s ē ju m a  p ie e ja m īb a s  
g a d ī ju m ā  ē k a  p ā r b ū v ē ta  p a r  ī re s  d z īv o k ļ ie m
3 . P a š v a ld īb a s  ī re s  d z īv o k ļu  iz v e id o š a n a , p ā r b ū v e  v a i p ie lā g o š a n a  v e ic o t  e s o š o  p a š v a ld īb a s  ē k u  L iep as  
9  u n  L ie p a s  1 1  p ā r b ū v i u n  a t ja u n o š a n u  Zasas p a g a s tā
4 .  P a š v a ld īb a s  d z īv o ja m ā  fo n d a  s a k ā r to š a n a ,  ī re s  d z īv o k ļu  iz v e id e  J ē k a b p ils  n o v a d ā  -  d a u d z d z īv o k ļu  
m ā ju  te h n is k ā  s tā v o k ļa  u z la b o š a n a ,  ē k u  s il t in ā š a n a  D ig n ā ja s ,  D u n a v a s , L e im a ņ u ,  K a ln a , R u b e n e s , 
Z asas p a g a s to s .  Ī re s  d z īv o k ļu  iz v e id e  R u b e n e s  p a g a s ta  S la te s  c ie m ā  ē k ā s  "L ie p u  g a tv e  3 " ,  "L ie p u  
g a tv e  5 " ,  "S la te s  p a g a s tm ā ja "  u n  "S la te s  in t e r n ā ts "
5 . S a b ie d r is k ā  c e n t ra  iz v e id e  M e d ņ u  c ie m ā  b iju š ā s  L ie p e n e s  p a m a ts k o la s  ē k ā  -  Iz v e id o ts  s a b ie d r is k a is  
c e n t rs  m ū ž iz g lī t īb a s ,  N V O , n e m a te r iā lā  k u ltū ra s  m a n to ju m a  s a g la b ā š a n a s  u n  p a k a lp o ju m u  
n o d r o š in ā š a n a i ;
6 . V e ik ta  ju m ta  s e g u m a  m a iņ a  u n  k ā p ņ u  te lp a s  k rā s o š a n a  d a u d z d z īv o k ļu  d z īv o ja m a i m ā ja i A ld a u n e s  
ie lā  3 , ju m ta  s e g u m a  m a iņ a  d a u d z d z īv o k ļu  d z īv o ja m a i m ā ja i A ld a u n e s  ie lā  5 , B ro d u  c ie m ā  u n  m ā ja i 
" S i li " ,  Laš i, Ā b e ļu  p a g a s tā .
7 . D ig n ā ja s  p a g a s tā  v e ik ta  d a u d z d z īv o k ļu  m ā ja s  " V e ld re s "  k ā p ņ u  te lp a s  u n  ie e ja s  a t ja u n o š a n a ,  lo d ž i ju  
k o s m ē t is k a is  r e m o n ts ,  ju m ta  r e m o n ts ,  m ā ja s  " V ā r p a s "  lo d ž i ju  k o s m ē t is k a is  r e m o n ts ,  ē k a s  " Z a r iņ i"  
t e lp u  a t ja u n o š a n a ,  ē k a s  " K a m e n e s "  k u r tu v e s  te lp a s  r e m o n ts ,  ē k a s  "D ig n ā ja s  m a zā  s k o la "  t e lp u  
r e m o n ts .
8 . D u n a v a s  p a g a s tā  v e ik ta  m ā ja s  "D a u g a v a s "  ju m ta  s e g u m a  m a iņ a ,  m ā ja i " P u t e ņ i"  k ā p ņ u  te lp a s  
a p g a is m o ju m a  s a k ā r to š a n a ,  m ā ja i " T ū ja s "  ie e ja s  a t ja u n o š a n a ,  s tā v v a d u  s a k ā r to š a n a  m ā jā  "O š i" ,  
m ā jā m  "K ļa v a s " ,  " K a s ta ņ i"  v a ir o g u  r e m o n ts ,  t e lp u  a t ja u n o š a n a  ē k ā  "K a t lu  m ā ja " .
9 .V e ik ts  K a ln a  p a g a s ta  D o k to r ā ta  t e lp u  r e m o n ts ,  s a im n ie c īb a s  ē k a s  ju m ta  a t ja u n o š a n a  u n  g r īd u  
b e to n ē š a n a ,  d a u d z d z īv o k ļu  m ā ju  "V ē s m a s " ,  "S a ln a s "  u n  V a iv a r i "  k ā p ņ u  t e lp u  r e m o n ts  D u b u l tu  
c ie m ā .
1 0 . V e ik ts  d a u d z d z īv o k ļu  m ā ja s  u n  s a im n ie c īb a s  ē k u  r e m o n ts  L e im a ņ u  p a g a s ta  d a u d z d z īv o k ļu  m ā ja i 
Ē rm īte s .
1 1 . Zasas  p a g a s tā  v e ik ta  k ā p ņ u  te lp a s  a t ja u n o š a n a  Z a ļā  ie la  7  , s a n itā r ā  m e z g la  t e lp u  a t ja u n o š a n a  
Z a ļā  ie lā  6 , p a m a tu  a iz s a rg a p m a le s  a t ja u n o š a n a  Z a ļā  ie la  10 , v e ik ts  k a t lu m ā ja s  ju m ta  u n  fa s ā d e s  
r e m o n ts .

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
b i j . J ē k a b p i ls  n o v a d s



15 0
P a š v a ld īb a s  n e k u s t a m o  ī p a š u m u  

a p s a im n ie k o š a n a  u n  u z t u r ē š a n a
3  0 0 0  0 0 0 3 0 0  0 0 0 2  7 0 0  0 0 0

1 .  Ē k a s  " V ā l o d z ī t e "  u n  t a i  p ie g u ļo š ā s  t e r i t o r i j a s  l a b i e k ā r t o š a n a -  j u m t a  s e g u m a  a t j a u n o š a n a ,  

l i e t u s  ū d e ņ u  n o v a d s is t ē m a s  iz b ū v e .  V e ik t a  ē k a s  " V ā l o d z ī t e "  a t ja u n o š a n a ,  t . s k .  v e ik t a  

ā r s ie n u ,  j u m t a  u n  c o k o la  s i l t i n ā š a n a ,  l i e t u s ū d e ņ u  n o v a d ī š a n a s  s is t ē m a s  p ā r b ū v e ,  p ie g u ļo š ā s  

t e r i t o r i j a s  la b ie k ā r t o š a n a ;

2 .  V ie s ī t e s  k a t l u  m ā ja s  p r ie k š k u r t u v e s  k a p i t ā la i s  r e m o n t s ;

3 .  V ie s ī t e s  k a t l u  m ā ja s  š ķ e ld a s  n o l i k t a v a s  p ā r b ū v e ;

4 .  J u m t a  s e g u m a  n o m a iņ a  P a g a s t m ā ja i  E lk š ņ u  p ā r v a ld ē ;

5 .  F a s ā d e s  s i l t i n ā š a n a  P a g a s t m ā ja i  E lk š ņ u  p ā r v a ld ē ;

6 .  A p k u r e s  s is t ē m a s  m o d e r n i z ā c i ja  -  n o m a in ī t a  a p k u r e s  s is t ē m a  u n  k a t l s  E lk š ņ u  p a g a s t a  

p ā r v a ld e s  ē k ā ,  V ie s ī t e s  v id u s s k o lā  u n  V ie s ī t e s  M ū z ik a s  u n  m ā k s la s  s k o lā  ( a p k u r in a  d o m e s  

ē k u ,  s o c iā lo  d ie n e s t u  u n  P . S t r a d iņ a  s k o lu ) ;

7 .  V ie s ī t e s  k u l t ū r a s  p i ls  p ā r b ū v e s  d a r b i  -  V ie s ī t e s  k u l t ū r a s  p i ls  p ie s lē g t a  c e n t r a l iz ē t a j a i  

a p k u r e i  u n  iz b ū v ē t a  s i l t u m t r a s e  U g u n s d z ē s ī b a s  in v e n t ā r a  -  k r ā n u ,  p ie v a d u / a iz b ī d ņ u  

n o m a iņ a ,  k o s m ē t is k ie  r e m o n t i  I r  n o m a in ī t i  K u l t ū r a s  p i ls  j u m t a  s k ā r d a  e le m e n t i  I r  n o m a in ī t i  

j u m t a /  t o r ņ u  s e g u m a  m ā la  d a k s t i ņ i ;

8 . S i l t u m m e z g lu  iz b ū v e  V ie s ī t ē  -  V ie s ī t ē  v is i  c e n t r a l iz ē t a i  s i l t u m a p g ā d e i  p ie s lē g t i e  o b je k t i  

n o d r o š in ā t i  a r  s i l t u m m e z g l ie m ;

9 .  D u n a v a s  s k o la s  ē k a s  p ie lā g o š a n a  n o m e t n ē m ,  D u n a v a s  s k o la s  d a u d z f u n k c io n ā lā  c e n t r a  

a t t ī s t ī b a  u n  d a r b īb a s  p a p la š in ā š a n a ;

1 0 .  M e ž z e m e s  s k o la s  ē k a s ,  K a ln a  p a g a s t ā  u n  m ā ja s  " R a s a s "  M e ž g a lē ,  L e im a ņ u  p a g a s t ā  

p ie lā g o š a n a  s o c iā lo  d z ī v o k ļu  v a ja d z ī b ā m ;

1 1 .  S i la  ie la  3 ,  Z a s a ,  Z a s a s  p a g a s t ā  a v ā r i ja s  s t ā v o k l ī  e s o š ā s  ē k a s  n o ja u k š a n a  u n  t e r i t o r i j a s  

l a b ie k ā r t o š a n a ;

1 2 .  S ē l i ja s  s p o r t a  s k o la s  s p o r t a  z ā le s  v e n t i lā c i ja s  s is t ē m a s  iz b ū v e s ,  V ie s ī t e  S m ilš u  ie la  3 9 ;

1 3 .  V ie s ī t e s  K u l tū r a s  p i ls  a t ja u n o š a n a ;

1 4 . P a š v a ld ī b a s  ē k a s  K ā r ļa  5 / 7  V ie s ī t ē  p ie lā g o š a n a  s o c iā lo  p a k a lp o ju m u  v a ja d z ī b ā m .

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 5 1

Ū d e n s n o t e k u  u n  m e l io r ā c i j a s  

s i s t ē m u  s a k ā r t o š a n a  c ie m u  

t e r i t o r i j ā s

6  1 0 0 6  1 0 0 0 0

1 . M e l i o r ā c i ja s  s is t ē m a s  s a k ā r t o š a n a  o b je k t ā  " D u n a v a s  s k o la " .

2 . I z t ī r ī t s  m e l io r ā c i j a s  g r ā v is  C ī r u ļu  c ie m ā .

3 . Ā b e ļu  p a g a s t a  B r o d u  c ie m a ,  d ā r z k o p ī b a s  s a b ie d r ī b u  " V e s e l ī b a "  u n  " L ie s m a " ,  L e im a ņ u  

p a g a s t a  M e ž g a le s  c ie m a ,  K a ln a  p a g a s t a  D u b u l t u  c ie m a ,  Z a s a s  p a g a s t a  Z a s a s  c ie m a ,  D u n a v a s  

p a g a s t a  D u n a v a s  c ie m a ,  R u b e n e s  p a g a s t a  R u b e ņ u  c ie m a  ū d e n s n o t e k u  u n  m e l io r ā c i j a s  

s i s t ē m u  s a k ā r t o š a n a .

4 . A t j a u n o t i  p a š v a ld ī b a s  n o z ī m e s  m e l io r ā c i j a s  n o v a d g r ā v j i

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 5 2

P lū d u  u n  k r a s t a  e r o z i ja s  r is k u  

a p d r a u d ē ju m a  s a m a z in ā š a n a ,  

in f r a s t r u k t ū r a s  s a k ā r t o š a n a  

J ē k a b p i ls  n o v a d a  D u n a v a s  p a g a s t ā  

u z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  u n  t ū r i s m a  

v e ic in ā š a n a i

6  0 0 0  0 0 0 9 0 0  0 0 0 5  1 0 0  0 0 0 0

1 .  K o m p le k s s  p r e t p l ū d u  p a s ā k u m s  D u n a v a s  p a g a s t a  t e r i t o r i j ā :  v a ls t s  a u t o c e ļa  V 7 8 3  p o s m a  

p ā r b ū v e  ( 8  k m ) -  h id r o t e h n is k ā s  b ū v e s  ( a iz s a r g d a m b ja ,  t . s k .  s p e c ia l iz ē t u  b ū v ju )  u n  ie r ī č u  

iz b ū v e ,  c e ļa  t e h n is k ā  s t ā v o k ļa  u n  s a t i k s m e s  d r o š īb a s  u z la b o š a n a ,  t i l t a  a t ja u n o š a n a  p ā r  

v a ls t s  n o z ī m e s  ū d e n s n o t e k u ,  m e l io r ā c i j a s  s is t ē m a s  s a k ā r t o š a n a :  v a ļē j o  g r ā v ju  s is t ē m a s  

t ī r ī š a n a ,  c a u r t e k u  a t j a u n o š a n a ,  v i r s z e m e s  ū d e ņ o s  n o n ā k o š ā  p ie s ā r ņ o ju m a  m a z in ā š a n a .

2 . D a u g a v a s  k r a s t a  ( n o s t ip r in ā š a n a )  e r o z i ja s  n o v ē r š a n a .  R e z u l tā t s :  n o d r o š in ā t a  ie d z ī v o t ā ju ,  

u z ņ ē m ē ju  n e p ā r t r a u k t a  n o k ļū š a n a  u z  n a c io n ā lā s  n o z ī m e s  a t t ī s t ī b a s  c e n t r u  u n  

a d m in i s t r a t ī v o  c e n t r u ,  o p e r a t ī v o  d ie n e s t u  p ie k ļu v e  ie d z ī v o t ā j ie m .  P lū d u  a p d r a u d ē t o  

t e r i t o r i j u  a iz s a r d z īb a

2 0 2 1 2 0 2 5 V S IA  LV C D u n a v a s  p a g a s ts

1 5 3

V a ls ts  n o z ī m e s  ū d e n s n o t e k a s  

P u n t o v k a  4 3 3 7 2  u n  M e ž m a ļu  g r ā v is  

4 3 3 9 2 1  s a te c e s  b a s e in u  k o m p le k s a  

p r e t p l ū d u  p a s ā k u m u  v e ik š a n a  

D u n a v a s  p a g a s t ā

2 0 0  0 0 0 3 0  0 0 0 1 7 0  0 0 0 0

M e l io r ā c i j a s  s is t ē m a s  s a k ā r t o š a n a :  ū d e n s n o t e k u ,  v a ļē j o  g r ā v ju  s is t ē m a s  t ī r ī š a n a ,  c a u r t e k u  

a t ja u n o š a n a  ( s a is t ī t s  a r  k o m p l e k s o  p r e t p l ū d u  p a s ā k u m u ) .

R e z u l tā t s :  n o v ē r s t s  p lū d u  a p d r a u d ē ju m s  ( p la t ī b ā  ~ 1 3 0 0  h a ,  7 7  p r iv ā t m ā ja s ) .  V e ik ta  

D a u g a v a s  k r a s t u  n o s t ip r in ā š a n a  p ie  P r iž ie m

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
D u n a v a s  p a g a s ts



V e c o  a t t ī r ī š a n a s  i e k ā r t u  d e m o n t ā ž a  

d e g r a d ē t o  t e r i t o r i j u  s a k o p š a n a i  

M e ž ā r e s  u n  A t a š ie n e s  p a g a s t o s

D e m o n t ē t a s  v e c ā s  n o t e k ū d e ņ u  a t t ī r ī š a n a s  ie k ā r ta s  u n  s a k o p t a s  d e g r a d ē t ā s  t e r i t o r i j a s
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
M e ž ā r e ,  A t a š ie n e

N o v a d a  k a p s ē t u  l a b ie k ā r t o š a n a ,  

u z tu r ē š a n a ,  ū d e n s  ie g u v e s  v ie t a s  

iz v e id e  k a p s ē tā m

1 .S a k o p ta s  n o v a d a  k a p s ē ta s .

2 . A k u  r a k š a n a  R i te s  p a g a s t a  I lz u ,  T i l t i ņ u ,  P o r m a ļu  k a p s ē tā s .

3 . R i t e s  p a g a s t a  k a p s ē ta s  n o d r o š in ā t a s  a r  ū d e n s  ņ e m š a n a s  v ie t ā m .

4 . I z r a k t a  a k a  p ie  S ū n u  k a p s ē ta s .

5 .  D u n a v a s  p a g a s t a  D a u g a v a s  k a p o s  -  i z z ā ģ ē t i  b ī s t a m ie  k o k i ,  u z s tā d ī t s  ž o g s ,  v e i k t i  

l a b ie k ā r t o š a n a s  d a r b i ;

6 .  V e ik t s  L e im a ņ u  k a p u  k a p l ič a s  r e m o n t s ;

7 .  K a ln a  p a g a s t a  Ē r g ļu  k a p s ē tā  v ā r t u  u n  j u m t a  s e g u m a  a t j a u n o š a n a ,

8 .  Ķ io c u  k a p u  p ie e ja m ī b a s  u z la b o š a n a - s t ā v la u k u m a  s a k ā r t o š a n a ;

9 .  V e ik t a  R u b e n e s  p a g a s t a  E z e r p u r v a  k a p u  v ā r t u  u n  ju m t a  m a iņ a .

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

R V: P u b lis k ā s  te lp a s  u n  a tp ū ta s  z o n u  la b ie k ā r to š a n a  p ils ē tā s  u n  c ie m o s

D e g r a d ē t o  t e r i t o r i j u  s a k ā r t o š a n a

1 .  V e ik t a  d e g r a d ē t o  t e r i t o r i j u  s a k ā r t o š a n a  ( v e c o  ē k u  d e m o n t ā ž a  D u n a v a s  p a g a s t ā ) .

2 .  1  h a  d e g r a d ē t ā s  t e r i t o r i j a s  s a k o p š a n a  u n  v e c ā s  k a t l u  m ā ja s  n o ja u k š a n a  D ig n ā ja s  p a g a s t ā .  

iz s t r ā d ā t s  t e h n is k a is  p r o je k t s  u n  n o ja u k t a s  ē k a s  B r īv ī b a s  ie lā  7  u n  A m a t n i e k u  ie lā  7 .

3 .  V ie s ī t e s  p i l s ē t ā  s a m a z in ā ts  b ī s t a m o  u n  v i d i  d e g r a d ē jo š u  o b je k t u  s k a i t s

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a

D ig n ā ja s  D u n a v a s  p a g a s t ,  

V ie s īte

P a r k a  iz v e id e  Z ī lā n u  c ie m ā I z v e id o t s  p a r k s  a r  g ā jē ju  c e l i ņ u  s t a r p  " M ā r d a d z i "  u n  M e ld r u  ie lu
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a

B ē r n u  u n  j a u n ie š u  a k t ī v ā s  a t p ū t a s  

la u k u m u  la b ie k ā r t o š a n a

1 .  A t j a u n o t a s  b ē r n u  u n  ja u n ie š u  a k t ī v ā s  a t p ū t a s  la u k u m a  ie k ā r ta s  V a r ie š u  p a g a s t a  A n t ū ž u  

c ie m ā .

2 .  L a b i e k ā r t o t a  t e r i t o r i j a  b ē r n u  u n  j a u n ie š u  b r ī v ā  la ik a  p a v a d ī š a n a i  V ie s ī t e s  p i l s ē tā .

3 .  L a p e n e s  iz b ū v e  a r  a p r ī k o j u m u  u n  e le k t r ī b a s  p ie s lē g u m u  J ē k a b p i ls  p i l s ē ta s  ja u n ie š ie m .

4 .  B ē r n u  r o t a ļ u  l a u k u m a  iz v e id e  S ē ļu  p a r k ā  -  s a k ā r t o t a  A k n ī s t e s  p i l s ē ta s  p u b l is k ā  v id e ,  

ģ im e n ē m  a r  b ē r n ie m ,  p ie m ē r o t a s  ā r t e lp a s  v e id o š a n a

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
V a r ie š u  p a g a s ts

D a u d z f u n k c io n ā la  p u b l is k a  la u k u m a  

b ū v n ie c ī b a  A k n ī s t ē

S a k ā r t o t a ,  u z la b o t a  d z īv e s  v id e  A k n ī s t e s  p i l s ē ta s  i e d z ī v o t ā j ie m ,  r a d ī t a s  ie s p ē ja s  a t p ū t a i ,  

p a s ā k u m u  ī s t e n o š a n a i  ā r t e lp ā

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a

V ie d ā  s o la  u z s tā d ī š a n a  S ē ļu  p a r k ā
L a b i e k ā r t o t a  n o v a d a  p u b l is k ā  t e r i t o r i j a ,  „ Z a ļā s "  e n e r ģ i j a s ,  v i d i  s a u d z ē jo š u  t e h n o lo ģ i j u  

ie v ie š a n a

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a

A k n ī s t e s  v e c p i l s ē t a s  p a r k a  

iz v e id o š a n a
P a p la š in ā t a s  a t p ū t a s  ie s p ē ja s  A k n ī s t e s  v ē s t u r is k a j ā  c e n t r ā

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a

P u b l is k ā s  t e lp a s  u n  in f r a s t r u k t ū r a s  

a t t ī s t ī b a  J ē k a b p i ls  n o v a d a  t e r i t o r i j ā

1 .  D ig n ā ja s  p a g a s t a  V a n d ā n u  c ie m a ,  D u n a v a s  p a g a s t a  S u d r a b k a ln a  c ie m a ,  K a ln a  p a g a s t a  

D u b u l t u  u n  V id s a la s  c ie m a ,  R u b e n e s  p a g a s t a  S la te s  c ie m a  t e r i t o r i j u  l a b ie k ā r t o š a n a ,  b ē r n u  

r o t a ļ u  la u k u m u / a k t ī v ā s  a t p ū t a s  l a u k u m u  iz v e id e .

2 . L a b ie k ā r t o t s  p a r k s  u n  e s t r ā d e  D ig n ā ja s  p a g a s t ā .

3 . L a b ie k ā r t o t a  p u b l is k ā  t e r i t o r i j a  p ie  K a l d a b r u ņ a s  s k o la s .

4 . A t j a u n o t a  Z a s a s  m u iž a s  v ē s t u r is k ā  k o m p le k s ā  V a s a r a s  m ā ja ,  i z v e id o t s  t ū r i s m a  in f o  p u n k t s

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
K a ln a  p a g a s ts

i o i o Ю 1 б15 4

i o i i i o i i15 5 О

i o i i i o i i15 б О

15 7 i o i i i o i i

15S О i o i i i o i i

i o i i i o i i15S О О

i o i i i o i i1бО 5  0 0 0 5ОО 4  5ОО О

i o i s i o i i1б 1 О О

i o i i i o i s1б 2



16 3 V ie d ā  c ie m a  iz v e id e  Z a s a s  p a g a s t ā 3 0 0  0 0 0 0 3 0 0  0 0 0

V ie d o ,  d ig i t ā l o  r i s in ā j u m u  ie v ie š a n a  t e r i t o r i j a s  l a b ie k ā r t o š a n ā ,  c ie m a  in f r a s t r u k t ū r a s  

e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  p a a u g s t in ā š a n a  ( a p g a is m o ju m s ,  i n f o  s t e n d i ,  i z g l ī t o jo š i  r i s in ā ju m i ,  

i z m a n t o j o t  d ig i t ā lā s  k o m u n ik ā c i j u  t e h n o lo ģ i ja s ,  la u k u m i ,  a t p ū t a s  v ie t a s ,  d r o š īb a s  e le m e n t i )

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
Z a s a s  p a g a s ts

16 4
J a u n ie š u  r a d o š ā s  in d u s t r i ja s  k v a r t ā l i  

p i l s ē tā s  u n  la u k o s
3 0  0 0 0 0 3 0  0 0 0

A t t ī s t ī t  k o n k u r ē t s p ē j ī g u  t ū r i s m a  g a la m ē r ķ u  iz v e id i  u n  a t t ī s t ī b u  -  p a š v a ld ī b a s  p u b l is k ā s  

ā r t e lp a s  a t t ī s t ī b a  t ū r i s m a  v e ic in ā š a n a i .  C ie m u  in d u s t r iā lā s  ē k u ,  d a u d z d z ī v o k ļu  m ā ju  a p b ū v e s  

t e r i t o r i j u  u n  c i t u  o b je k t u  v iz u ā lā  t ē la  u z la b o š a n a .  S t a r p t a u t is k a  s a d a r b īb a  s t a r p  r a d o š o  

in d u s t r i j u  j a u n ie š ie m  u n  t o  k o p ie n ā m .  R a d o š u  ja u n ie š u  r e z id ē š a n a  u z  v ie t a s ,  h a k a t o n o s  

r a d o t  id e ja s  c ie m u  v iz u ā lā  t ē la  u z la b o š a n a i  u n  p a r e d z o t  l ī d z e k ļu s  t o  ie v ie š a n a i  d z īv ē .  

R e z u l tā t s :  t e r i t o r i j a s  t ē la  a t p a z ī s t a m ī b a ,  i n t e le k t u ā lo  r e s u r s u ,  k ā  a r ī  j a u n ie š u  p ie s a i s te

2 0 2 1 2 0 2 5
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
A k n ī s t e

1 6 5

L a u k u m a  s e g u m a  a t ja u n o š a n a  u n  

p ie g u ļo š a s  t e r i t o r i j a s  l a b ie k ā r t o š a n a  

p ie  G ā r s e n e s  p a g a s t a  p ā r v a ld e s  u n  

k u l t ū r a s  n a m a  ē k a s  G ā r s e n e s  

c ie m ā ,  G ā r s e n e s  p a g a s t ā

1 5 5  6 1 8 0 1 5 5  6 1 8
M ē r ķ is :  l a u k u m a  s e g u m a  a t ja u n o š a n a  u n  p ie g u ļo š a s  t e r i t o r i j a s  la b ie k ā r t o š a n a  p ie  G ā r s e n e s  

p a g a s t a  p ā r v a ld e s  u n  k u l t ū r a s  n a m a  ē k a s .
2 0 2 1 2 0 2 2

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
G ā r s e n e

1 6 6
T e r i t o r i j a s  A k n ī s t ē  a iz  B r ā ļu  k a p ie m  

la b ie k ā r t o š a n a
3 0  0 0 0 3 0  0 0 0 0 0 I e r ī k o t a  r e l j e f a m  a t b i ls t o š a  a k t ī v ā  p a s t a ig u  v ie t a  m ā m iņ ā m  a r  b ē r n ie m 2 0 1 8 2 0 2 1

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
A k n ī s t e

2 6  5 7 1  6 1 7 4  7 6 1  9 9 9 1 3  0 9 2  6 1 8 8  7 1 7  0 0 0

V T P 1 2 : A iz s a rg ā ta  u n  p ie e ja m a  d a b a s  te lp a

R V: P u b lis k o  ū d e ņ u  p ie k r a s te s  t e r i t o r i ju  la b ie k ā r to š a n a

16 7
D a u g a v a s  ū d e n s  r e s u r s a  

v e ic in ā š a n a
4 0 0  0 0 0 6 0  0 0 0 3 4 0  0 0 0 0

1 . I z v e id o t a s  a t p ū t a s  v ie t a s  u n  s k a t u  p la t f o r m a s  D a u g a v a s  p r o m e n ā d ē .

2 .  E l e k t r o v e lo s ip ē d u  u z lā d e s  v ie t u  iz v e id e  p ie  D a u g a v a s .

3 .  I z b ū v ē t a  D a u g a v a s  la iv o š a n a s  i n f r a s t r u k t ū r a s

2 0 2 1 2 0 2 6
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

16 8
T e r i t o r i j a s  la b ie k ā r t o š a n a  p ie  

p u b l is k a j i e m  ū d e ņ i e m
5 0 0  0 0 0 7 5  0 0 0 4 2 5  0 0 0 0

1 . L a b ie k ā r t o t a  t e r i t o r i j a  p ie ,  B a ļo te s ,  S a u k a s ,  B a n c ā n u  u n  S k r ī v e r u  e z e r a .

2 .  Z a s a s  u p e s  -  d ī ķ u  s is t ē m a s ,  g r ā v ju  s is t ē m a s  u n  k r a s t u  t ī r ī š a n a .

3 . L a b ie k ā r t o t a  t e r i t o r i j a  p ie  e z e r a .

4 . V e ik t a  la b ie k ā r t o š a n a  p ie  D a u g a v a s  u p e s ,  t a i  s k a i t ā  p o n t o n a  la ip a s  ie r ī k o š a n a  u .c .

5 .  V e ik t a  R u b e ņ u  d ī ķ u  s is t ē m a s  s a k ā r t o š a n a ,  D z i r n a v u p ī t e s  k r a s t u  t ī r ī š a n a .

6 .  P ie  S a u k a s  e z e r a  v e i k t a  2  p u b l is k o  a t p ū t a s  v ie t u  la b ie k ā r t o š a n a  u z s t ā d o t  s o lu s ,  g a ld u s  u n  

a t k r i t u m u  u r n a s .

7 .  V e ik t a  p ie k ļu v e s  v ie t u  iz v e id o š a n a  u n  la b ie k ā r t o š a n a  p ie  p u b l is k a j i e m  ū d e ņ i e m :  p ie  

D a u g a v a s  Ā b e ļ u  p a g a s t ā ,  D ig n ā ja s  p a g a s t ā ,  D u n a v a s  p a g a s t ā  p ie  " P l o s t n i e k u  a k m e n s ,  p ie  

B a n c ā n u  e z e r a  K a ln a  p a g a s t ā .

8 .  M a k š ķ e r ē š a n a s  v ie t u  iz v e id e ,  p ie b r a u c a m o  c e ļu  iz v e id e .

9 .  D a b a s  p a r k a  L a u k e z e r s  in f r a s t r u k t ū r a s  a t ja u n o š a n a .

1 0 .  J a u n u  t ū r i s m a  in f r a s t r u k t ū r a s  o b je k t u  iz v e id e  d a b a s  p a r k ā  L a u k e z e r s .

2 0 2 1 2 0 2 5
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

16 9
N o v a d a  u p j u  g u l t ņ u  u n  k r a s t u

t ī r ī š a n a
1 0 0  0 0 0 1 0 0  0 0 0 0 0

1 .  N o v ā k t i  u p ē s  s a k r i t u š i e  k o k i ,  s a n e s u m i ,  k r ū m u  a p a u g u m s  k r a s t o s .

2 .  S a k o p t a  v id e .  I z s t r ā d ā ts  p r o je k t s  D ū ņ u p e s  a t t ī r ī š a n a i /  p a d z i ļ in ā š a n a i  u n  a t p ū t a s  v ie t a s  

iz v e id o š a n a .

3 . S a k ā r t o t a  D o n a v iņ a s  u p e  u n  tā s  p ie g u ļo š ā  t e r i t o r i j a .

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
b i j . A k n ī s t e s  n o v a d s



R V: P a s ta ig u  ta k u ,  a tp ū ta s  v ie t u  iz v e id e  u n  r e k re ā c ija s  o b je k t u  a t t īs t īb a

17 0
P i ls ē tu  r e k r e ā c i j a s  z o n u  

la b ie k ā r t o š a n a
1 0  0 0 0  0 0 0 1 5 0 0  0 0 0 0 8  5 0 0  0 0 0

1 .  L a b ie k ā r t o t a s  p i l s ē ta s  p u b l is k ā s  z a ļā s  t e r i t o r i j a s .

2 .  I z v e id o t s  s p o r t a  u n  a t p ū t a s  p a r k s .

3 .  I e r ī k o t i  m i n i  s p o r t a  l a u k u m i  u n  b ē r n u  r o t a ļ u  l a u k u m i ,  t . s k .  m i k r o r a jo n o s ,  k ā  a r ī  ja u n ie š u  

a k t i v i t ā t e s  z o n ā  p ie  P a m t r e k a  la u k u m a

2 0 2 0 2 0 2 6
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

17 1

M e ž a  p a r k a  u n  R a d ž u  

ū d e n s k r ā t u v e s  i n f r a s t r u k t ū r a s  

a t t ī s t ī b a s  u n  p a p la š in ā š a n a

2  0 0 0  0 0 0 3 0 0  0 0 0 1 7 0 0  0 0 0 0

1 .  L a b ie k ā r t o t s  M e ž a  p a r k s  u n  R a d ž u  ū d e n s k r ā t u v e i  p ie g u ļo š ā s  t e r i t o r i j a s ,  u z la b o t a  

i n f r a s t r u k t ū r a .

2 .  P a p la š in ā t s  a t p ū t a s ,  t . s k .  a k t ī v ā s  a t p ū t a s  u n  s p o r t a  ie s p ē ju  p ie d ā v ā ju m s .

3 .  I z s t r ā d ā t s  J ē k a b p i ls  M e ž a  p a r k a  m e ž a  z e m e s  a p s a im n ie k o š a n a s  p lā n s .

4 .  P a p la š in ā t  a t p ū t a s  t . s k .  a k t ī v ā s  a t p ū t a s  u n  s p o r t a  ie s p ē ju  p ie d ā v ā ju m u  ( v e lo  c e l iņ š ) ,  

ie k ļ a u jo t  B r o d u  c ie m a t a  O z o lu  ie lu ,  J . A k u r a t e r u  t a k u ,  Ā b e ļu  s k o lu ,  L a š i

2 0 2 0 2 0 2 6
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

17 2

B r īv d a b a s  a t p ū t a s  v ie t u  ( p a r k i ,  

e s t r ā d e s ,  u .c . )  u z tu r ē š a n a ,  

l a b ie k ā r t o š a n a

3 8  0 0 0 3 8  0 0 0 0 0

1 . U z la b o t a  in f r a s t r u k t ū r a  b r ī v d a b a s  e s t r ā d ē m .

2 . L a b ie k ā r t o t i  u n  s a k ā r t o t i  k u l t ū r v i d e s  o b je k t i .  

3 . I z v e id o t i  b ē r n u  s p ē ļu  u n  a t p ū t a s  l a u k u m i .

4 . V e ik t a  p a r k u  s t r ū k la k u  a t ja u n o š a n a .

5 . G ā jē ju  t a k a s  M a r in z e ja s  e z e r a  k r a s t ā  l a b ie k ā r t o š a n a

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

17 3

P a r k u  i n f r a s t r u k t ū r a s  u z la b o š a n a  

G r ī n a  p a r k ā  Z a s a s ,  R u b e ņ u  p a r k ā  

u n  D u n a v a s  p a g a s t a  s k v ē r ā ,

1 1 7  5 0 0 1 1 7  5 0 0 0 0

1 . V e ik t a  in f r a s t r u k t ū r a s  p i l n v e id o š a n a  A .  G r īn a  p a r k ā  ( s t e n d i ,  s o l i ņ i ,  a p z a ļu m o š a n a ) ;

2 .  V id e s  o b je k t a  u z s tā d ī š a n a  s im t g a d e s  s k v ē r ā  D u n a v a s  c ie m ā ;

3 .  V e ik t a  R u b e ņ u  p a r k a  la b ie k ā r t o š a n a  ( la p e n e ,  g a ld s ,  la ip iņ a ,  ā r a  t r e n a ž i e r i ,  ā r a  t u a le t e s  

a t ja u n o š a n a ,  u .  c ) ,  in v e n t ā r a  ie g ā d e  p a r k a  t e r i t o r i j a s  s a k o p t ī b a s  n o d r o š in ā š a n a i ;

4 .  Z a s a s  p a r k ā  v e ik t a  p a r k a  t i l t i ņ u  iz v e id e ,  c e l i ņ u  a t ja u n o š a n a ,  n o r ā ž u  iz g a t a v o š a n a ,  s k a tu  

p la t f o r m a s  iz v e id e ,  b ē r n u  la u k u m a  ie r ī k o š a n a ,  i lg g a d īg o  s t ā d ī ju m u  v e id o š a n a .  V e ik t a  Z a s a s  

m u iž a s  p a r k a  p ā r v a ld ī b a s  p lā n a  iz s t r ā d e :  t o p o g r ā f is k a is  p lā n s ,  a in a v u  t e m a t is k a is  p lā n s ,  

d e n d r o lo ģ i s k ā  in v e n t a r iz ā c i j a  u n  k o k u  s t ā v o k ļa  v is p ā r ē ja i s  n o v ē r t ē j u m s

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a

K a ln a ,  D u n a v a s ,  R u b e n e s ,  

Z a s a s  p a g a s t i

17 4

E k o t e h n o lo ģ i ju  p a r k a  iz v e id o š a n a  

S ē ļu  p a r k ā ,  A k n ī s t ē ,  S k o la s  ie la  2 B , 

A k n ī s t e

4 0 0  0 0 0 0 4 0 0  0 0 0 0

E k o t e h n o lo ģ i ju  iz b ū v e  ( v ie d a is  a p g a is m o ju m s ,  v ie d i e  ā r a  t r e n a ž i e r i ,  v e lo s i p ē d u  

r e m o n t s t a c i j a s  iz v e id e ,  s k a t u  p la t f o r m a s  iz v ie t o š a n a ,  iz g l ī t o jo š ā s  p la n š e t e s )  E i r o p a s  "Z a ļā  

k u r s a "  ie v ie š a n a i

2 0 2 2 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
A k n ī s t e

1 7 5
V id e s  in f r a s t r u k t ū r a s  a t t ī s t ī b a  d a b a s  

l i e g u m ā  " S i la b e b r u  e z e r s "
7 0  0 0 0 7 0  0 0 0

U z la b o t a  d a b a s  l i e g u m a  " S i la b e b r u  e z e r s "  in f r a s t r u k t ū r a ,  u z s ā k ta  d a b a s  a iz s a r d z īb a s  p lā n a  

ie v ie š a n a
2 0 2 0 2 0 2 6

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
V a r ie š u  p a g a s ts

R V: V id e s  a tb i ld īb a s  v e ic in ā š a n a

1 7 6
Z iv ju  r e s u r s u  a iz s a r d z īb a  

ū d e n s t i lp ē s
2 0 0  0 0 0 2 0  0 0 0 1 8 0  0 0 0 0

V e ik t a  z iv ju  r e s u r s u  a t ja u n o š a n a  n o v a d a  ū d e n s t i lp n ē s .  Z iv ju  r e s u r s u  a t ja u n o š a n a  p u b l is k i  

p ie e ja m ā s  ū d e n s t i lp n ē s
2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
b i j .  K r u s t p i ls  n o v a d s

1 3  8 2 5  5 0 0 2  2 8 0  5 0 0 3  0 4 5  0 0 0 8  5 0 0  0 0 0

V T P 1 3 : T e r ito r i ja s  a t t ī s t īb a s  p lā n o š a n a

R V: N o v a d a  t e r i t o r i ja s  u n  n o z a ru  a t t ī s t īb a s  p lā n o š a n a

1 7 7 P i ls ē tp lā n o š a n a s  u z la b o š a n a 5 0  0 0 0 7  5 0 0 0 4 2  5 0 0

1 . U z la b o t a  p i l s ē t p lā n o š a n a ,  a p z in ā t i  p ie e ja m i e  r e s u r s i  u n  t o  t u r p m ā k a  r a c io n ā la  

iz m a n t o š a n a .

2 . C iv i lā s  a iz s a r d z īb a s  p lā n a  iz s t r ā d e .

3 . P r e t k o r u p c i ja s  r is k u  n o v ē r t ē š a n a ,  a n a l ī z e ,  p r e t k o r u p c i ja s  p lā n a  iz s t r ā d e  iz g l ī t ī b a s  

ie s t ā d ē m

2 0 2 0 2 0 2 6
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

1 7 8
E n e r g o p ā r v a ld ī b a s  s is t ē m a s  iz v e id e  

u n  ie v ie š a n a  J ē k a b p i ls  n o v a d ā
3 0 0  0 0 0 4 5  0 0 0 0 2 5 5  0 0 0

1 . P r ie k š iz p ē t e  p a r  p a š r e iz ē jo  s i t u ā c i j u  e n e r g o e f e k t i v i t ā t e s  u n  a t j a u n o j a m o  e n e r g o r e s u r s u  

iz m a n t o š a n a i ;

2 .  E n e r g o p ā r v a ld ī b a s  d a r b a  g r u p a s  iz v e id o š a n a ,  e k s p e r t u  p a k a lp o ju m i

2 0 2 1 2 0 2 5
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 7 9
P a š v a ld īb a s  k a p s ē tu  p lā n u  iz s t r ā d e  

u n  d ig i t a l i z ā c i j a
1 5 0  0 0 0 0 1 5 0  0 0 0 P a b e ig ta  k a p s ē tu  p lā n u  iz v e id e  u n  d ig i t a l i z ā c i j a 2 0 2 0 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s



R V: Ie d z īv o tā ju  ie s a is te  p a š v a ld īb a s  lē m u m u  p ie ņ e m š a n ā

1S0

I k g a d ē jā s  ie d z ī v o t ā j u  s a p u lc e s ,  

in d i v id u ā lā s  u n  in t e r e š u  g r u p u  

t ik š a n ā s ,  u z ņ ē m ē ju  p u b l is k ā s  

a p s p r ie š a n a s ,  a n k e t ē š a n a

2 0  0 0 0 2 0  0 0 0 0 0

1 . N o s k a id r o t s  ie d z ī v o t ā ju  v ie d o k l is ,  u z la b o t a  k o m u n ik ā c i j a .

2 . D ig i t ā lu  r ī k u  iz v e id e  ie d z ī v o t ā j u  v ie d o k ļ u  iz z in ā š a n a i  p a r  a k t u ā lā k a j i e m  r is in ā j u m i e m  

p ie m . ,  v e lo c e l iņ u  iz b ū v e s  m a r š r u t i  u .c .

2 0 2 0 2 0 2 i
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

1S1

I e d z ī v o t ā ju  in i c ia t ī v a s  k o n k u r s u  u n

N V O  d a r b īb a s  a t b a ls t s  J ē k a b p i ls  

n o v a d ā

7 7  0 0 0 7 7  0 0 0 0 0

1 .  N o t e i k t a  u n  r e a l iz ē t a  la b ā k ā  ie d z ī v o t ā ju  id e ja  p u b l is k ā s  t e r i t o r i j a s  la b ie k ā r t o š a n ā .

2 .  A t b a ls t s  r e l iģ i s k a jā m  o r g a n iz ā c i j ā m  s a k r ā lā  m a n t o j u m a  s a g la b ā š a n a i .

3 .  N o d r o š in ā t s  l ī d z f i n a n s ē ju m s  J ē k a b p i ls  n o v a d a  ie d z ī v o t ā j u ,  N V O ,  i n i c ia t ī v u  g r u p u  

p r o je k t u  r e a l iz ā c i ja s  n o d r o š in ā j u m a m  p ie v i lc ī g a s  d z īv e s  v id e s  v e id o š a n ā  u n  c i l v ē k r e s u r s u  

a t t ī s t ī b ā ,  a t b i l s t o š i  A t t ī s t ī b a s  p r o g r a m m a s  i z v i r z ī t a j ie m  u z d e v u m i e m  u n  r īc ī b ā m  v id ē ja  

t e r m iņ a  p r io r i t ā š u  s a s n ie g š a n ā .

2 0 2 1 2 0 2 i
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

1S2
N o d r o š in ā t  s a b ie d r ī b u  a r  

in f o r m ā c i j u
1 7  0 0 0 1 7  0 0 0 0 0

I z d o ts  p a š v a ld ī b a s  iz d e v u m s ,  t e le v ī z i ja s  u n  la i k r a k s t u  p a k a lp o ju m i ,  p a š v a ld ī b a s  m ā ja s  la p a  

a k t u a l iz ē š a n a
2 0 2 1 2 0 2 i

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

6 1 4  0 0 0 1 6 6  SÜÜ 0 4 4 7  SÜÜ

V T P 1 4 : P a š v a ld īb a s  ie s tā ž u  u n  u z ņ ē m u m u  d a r b a  e fe k t ī v a  o rg a n iz ē š a n a

R V: P ā rv a ld e s  v e ik ts p ē ja s  a t t ī s t īb a

1S3

T e h n is k ā  p a l ī d z īb a  i n t e g r ē t u  

t e r i t o r i ā l o  in v e s t ī c i ju  p r o je k t u  

ie s n ie g u m u  a t la s e s  n o d r o š in ā š a n a i  

J ē k a b p i ls  p i l s ē ta s  p a š v a ld ī b ā  2 0 1 9 .  - 

2 0 2 1 . g a d ā

6 5  0 0 0 0 6 5  0 0 0 0 I z v ē r t ē t i  i n t e g r ē t u  t e r i t o r i ā l o  in v e s t ī c i ju  p r o je k t u  ie s n ie g u m i . 2 0 1 9 2 0 2 1
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

1S4

P a š v a ld īb a s  s t r u k t ū r v ie n ī b u  

in f r a s t r u k t ū r a s ,  m a t e r iā l i  t e h n is k ā s  

b ā z e s  p i l n v e id o š a n a

7  S 00 7  0 0 0 0 S 00
V e ik t a  k l i e n t u  a p k a lp o š a n a s  s p e c iā l is t u  t e lp u  l a b ie k ā r t o š a n a ,  m a t e r iā l t e h n i s k a s  b ā z e s  

u z la b o š a n a
2 0 2 1 2 0 2 i

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

1S5

P a š v a ld īb a s  d a r b in i e k u  

p r o f e s io n ā lā s  k v a l i f i k ā c i ja s  

p a a u g s t in ā š a n a  u n  d a r b a v ie t u  

m o d e r n i z ē š a n a

5 0  0 0 0 5 0  0 0 0 0 0
1 . P i l n v e id o t a  p a š v a ld ī b a s  p a k a lp o ju m u  k v a l i t ā t e .

2 . S p e c iā l is tu  k v a l i f i k ā c i ja s  c e lš a n a ,  ie s a i s te  ES p r o je k t o s ,  p ie r e d z e s  a p m a iņ a s  p a s ā k u m i
2 0 2 1 2 0 2 i

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

1S6
V a ls ts  u n  p a š v a ld ī b a s  p u b l is k o  

p a k a lp o ju m u  p ie e ja m ī b a s  a t t ī s t ī b a
2 0 0  0 0 0 0 2 0 0  0 0 0

1 . U z la b o t a  v a ls t s  u n  p a š v a ld ī b a s  p u b l is k o  p a k a lp o ju m u  p ie e ja m ī b a .

2 . A t t ī s t ī t i  e - p a k a lp o j u m i .

3 . U z la b o t a  v a ls t s  u n  p a š v a ld ī b a s  p u b l is k o  p a k a lp o ju m u  p ie e ja m ī b a  n o v a d a  ie d z ī v o t ā j ie m ,  

p i l n v e id o t a  u n  p a a u g s t in ā t a  s n ie g t o  p a k a lp o ju m u  k v a l i t ā t e  u n  e f e k t i v i t ā t e ;

2 0 2 1 2 0 2 i
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s



R V: D ig itā lo  r īk u  u n  ie s p ē ju  iz m a n to š a n a  p a š v a ld īb a s  s n ie g to  p a k a lp o ju m u  p ie e ja m īb a s  u z la b o š a n a i

18 7

I n o v ā c i ju  u n  d i g i t ā l o  r is in ā j u m u

ie v ie š a n a  s o c iā lo  p a k a lp o ju m u  

k v a l i t ā t e s  u z la b o š a n a i  n o v a d a  la u k u  

t e r i t o r i j ā

5 0 0  0 0 0 7 5  0 0 0 4 2 5  0 0 0 0

1 .  S o c iā lā s  in f r a s t r u k t ū r a s  u z la b o š a n a ,  in o v a t ī v u  r i s in ā j u m u  a t t ī s t ī š a n a  -  j a u n o  

t e h n o l o ģ i j u / p r o d u k t u  ie v ie š a n a  s o c iā lo  p a k a lp o ju m u  n o d r o š in ā š a n a i  p a š v a ld ī b ā .

2 .  P la t f o r m a s  iz v e id e ,  v id e o  v iz ī t e s  -  p i l d a  s o c ia l iz ā c i ja s  f u n k c i j u ,  k l i e n t a m  i r  ie s p ē ja  

s a z in ā t ie s  a r  t u v i n ie k i e m ,  s o c iā la j i e m  d a r b in i e k i e m ,  a s is t e n t u ,  s a ņ e m t  ju r i s t a ,  m e d m ā s a s  

v a i  ā r s ta  k o n s u l t ā c i j a s ,  ņ e m o t  v ē r ā  n e  t i k a i  s a c ī t o ,  b e t  a r ī  v iz u ā l o  iz s k a t u .

3 .  P a k a lp o ju m a  p ie e ja m ī b a s  n o d r o š in ā š a n a  s o c iā lā  r is k a  g r u p ā m  a t t ā l a jo s  la u k u  a p v id o s ,  

ļ a u t u  i l g ā k  p e r s o n ā m  n e n o n ā k t  s o c iā lā s  a p r ū p e s  c e n t r ā  v a i  p a n s io n ā t ā .

4 .  P i ln ī b ā  n o d r o š in ā t s  t e h n is k a is  a p r ī k o j u m s  ( v ie g l i  l i e t o j a m a  p la n š e t e ,  b e z l i m i t a  in t e r n e t s )  

u n  s e r v is s .

5 .  D z īv e s  v id e s  k v a l i t ā t e s  c e lš a n a ,  i z m a n t o j o t  v ie d ā s  t e h n o lo ģ i ja s

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 8 8

V ie d i  r i s i n ā j u m i  p a š v a ld ī b u  

a d m in is t r ā c i ja s  d a r b a  u n  

p a k a lp o ju m u  e f e k t i v i t ā t e s  

u z la b o š a n ā

4 0  0 0 0 4 0  0 0 0 0 0

1 .  D a t u  a n a l ī t i k a s  r ī k u  ie v ie š a n a  a d m in is t r ā c i ja s  d a r b a  e f e k t iv i z ē š a n a i  ( m e ž u  

a p s a im n ie k o š a n a i  u .c . ) .

2 .  E - p a k a lp o ju m u  ie v ie š a n a  u n  k v a l i t ā t e s  m ē r ī ju m u  v e ik š a n a .

3 .  E - p a k a lp o ju m u  n o d r o š in ā š a n a  c a u r  e - la t v i ja . lv ,  s a m a z i n o t  a d m in i s t r a t ī v o  s lo g u  

ie d z ī v o t ā j ie m  u n  u z ņ ē m ē j ie m  p a š v a ld ī b a s  p a k a lp o ju m u  s a ņ e m š a n a i ,  k v a l i t ā t e s  m ē r ī ju m u  

v e ik š a n a

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

18 9 V ie d i  r i s i n ā j u m i  N a m u  p ā r v a ld ē 4 0  0 0 0 4 0  0 0 0 0 0
O p t im iz ē t s  d a r b a  la p u  s a g a t a v o š a n a s  u n  ie v a d ī š a n a s  p r o c e s s  m ā ju  p ā r s k a to s ,  a t v i e g lo t a  

n o l i k t a v a s  u z s k a i t e
2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a ,  N a m u  

a p s a im n ie k o t ā j i

J ē k a b p i ls  n o v a d a  p i ls ē ta s  

u n  c ie m i

1 9 0 U z s t ā d ī t i  v ie d i e  ū d e n s  s k a i t ī t ā j i 4 0  0 0 0 4 0  0 0 0 0 0 U z s t ā d ī t i  v ie d i e  ū d e n s  s k a i t ī t ā j i 2 0 2 0 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
b i j .  K r u s t p i ls  n o v a d s

1 9 1 B e z v a d u  p u n k t u  t ī k l u  p a p la š in ā š a n a 2 5  0 0 0 0 0 P a p la š in ā t s  b e z v a d u  t ī k lu  p u n k t u  iz v i e t o j u m s  n o v a d ā 2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
b i j . V ie s ī t e s  n o v a d s

9 6 7  9 0 0 2 5 2  0 0 0 4 9 0  0 0 0 2 0 0  9 0 0

V T P 1 5 : S a d a rb īb a s  v e id o š a n a  a r  c i tā m  p a š v a ld īb ā m ,  o r g a n iz ā c ijā m ,  ie s tā d ē m

R V: S a d a rb īb a s  a t t ī s t īb a  a r  c i tā m  p a š v a ld īb ā m  L a tv ijā  u n  c itā s  v a ls t īs

1 9 2

J ē k a b p i ls  p i l s ē t r e ģ io n a  s a s a is t e  a r  

b la k u s  e s o š a j i e m  n o v a d ie m  u n  

s a d r a u d z īb a s  p i l s ē t ā m

1 0  0 0 0 1 0  0 0 0 0 0

1 .  I z b ū v ē t i  g ā jē ju  u n  v e lo c e ļ i  u z  t u v ā k a j i e m  n o v a d u  c e n t r i e m  u n  t ū r i s m a  o b je k t i e m  p i l s ē t u  

u n  la u k u  m i j i e d a r b ī b a s  u z la b o š a n a i .

2 .  S a d a r b īb a  s o c iā lo  p a k a lp o ju m u  jo m ā .

3 .  S a d a r b īb a  v e s e l ī b a s  a p r ū p e s  j o m ā .

4 .  S a d a r b īb a  iz g l ī t ī b a s  j o m ā .

5 .  S a d a r b īb a s  t ū r i s m a  u n  u z ņ ē m ē jd a r b ī b a s  v id e s  s a k ā r t o š a n ā .

6 . P ie r e d z e s  b r a u c ie n i / p a s ā k u m i  a r  s a d r a u d z īb a s  p i l s ē t ā m

2 0 2 1 2 0 2 7
J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls

1 9 3
“ E u r o p e a n  Y o u t h  in i t i a t i v e  " W e  a r e  

t h e  f u t u r e  o f  E u r o p a ”
2 0  0 0 0 8  0 0 0 1 2  0 0 0 0

S a b ie d r ī b a s  d e m o k r ā t is k a  ie s a is t ī š a n ā s  u n  p i l s o n is k ā  l ī d z d a l ī b a ,  r e a l iz ē t s  p a s ā k u m s  -  p i l s ē t u  

s a d r a u d z īb a
2 0 2 0 2 0 2 2

P a š v a ld īb a  -  v a d o š a is ' 

p a r t n e r i s /  P r o g r a m m a J ē k a b p i ls

R V: S a d a rb īb a s  a t t ī s t īb a  a r  N V O  u n  v a ls ts  ie s tā d ē m

1 9 4
P a š v a ld īb a s  d a l ī b a  b ie d r ī b ā s  u n  

n o d i b in ā ju m o s
7 0  0 0 0 7 0  0 0 0

D a l īb a  s a d a r b īb a s  p a r t n e r u  o r g a n iz ē t a jā s  s a n ā k s m ē s  u n  s e m in ā r o s  -  LPS, L L P A , Z P R , Z E A , 

U B C .
2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 9 5
J a u n ie š u  s a d a r b īb a s  t ī k la  in i c ia t ī v u  

m a t e r iā l t e h n i s k a i s  n o d r o š in ā j u m s
2 5 0 0 0 2 5 0 0 0 T ie k  m a t e r iā l i  a t b a ls t ī t a s  j a u n ie š u  in i c ia t ī v u  g r u p a s  a k t i v i t ā t e s 2 0 2 1 2 0 2 7

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
J ē k a b p i ls  n o v a d s

1 9 6

S t a r p n o v a d u  u n  s t a r p in s t i t ū c i j u  

s a d a r b īb a  j a u n a t n e s  p o l i t i k a s  

ī s t e n o š a n a i  v ie t ē jā  l ī m e n ī ,  p a r  

p r o je k t a  " K O P Ā  v ie n ā  v i r z ie n ā "

4  2 9 1 3 0 0 0 0
R e a l iz ē t s  p r o je k t s  „ K O P Ā " ,  v e i c i n o t  s t a r p n o v a d u  u n  s t a r p in s t i t u c io n ā l o  s a d a r b īb u  j a u n a t n e s  

j o m ā
2 0 2 1 2 0 2 2

J ē k a b p i ls  n o v a d a  

p a š v a ld ī b a
b i j . K r u s t p i ls  n o v a d s

1 2 9  2 9 1 1 1 3  3 0 0 1 2  0 0 0 0



1 4 1 . P a š v a ld īb a s  ie lu  u n  c e ļu  in f r a s t r u k tū r a s  u n  s e g u m u  u z l a b o š a n a  n o v a d ā  (1 .p ie lik u m s  - s a r a k s ts )

1.Uzlabots/pārbūvēts ielu segums novada pilsētās, ciemos un pagastos:

1 . 1 .C e ļa  N r . 7 - 7  U p e s p r ie k u l ā n i - Z ie d i  ( K a ln a  p a g a s t ā )  p o s m a  a t ja u n o š a n a  u n  a s f a l t a  ie k lā š a n a ;

1 . 2 .C e ļa  N r . 4 - 1  R u b e ņ i - A s a r e  p o s m a  u n  M o č u  ie la s  ( R u b e n e s  p a g a s t ā )  s e g u m a  a t ja u n o š a n a  u n  d i v k ā r t u  v i r s m a s  a p s t r ā d e ;

1 . 3 . N r . 3 - 6  T ā l iv a ld e s  -  P ie s a u le s - K r u s t s  ( D u n a v a s  p a g . )  s e g u m a  a t j a u n o š a n a ;

1 . 4 .  N r . 1 - 1 5  C e ļ in i e k i - L a p s a s ;  1 . 5 .  N r . 1  1 0  B r o d i - Ā r e s  a t j a u n o š a n a  ( Ā b e ļu  p a g . ) ;  1 . 6 .  N r . 5 - 1 1  Z a s a - M ū r ie š i  a t ja u n o š a n a  ( Z a s a s  p a g . ) ;

1 . 7 .  N r .  7 - 1 3  K a l n b i r z e s  -  G o b a s  a t ja u n o š a n a ,  c e ļa  B u l l ī š i  a t ja u n o š a n a  V i d s a la s  c ie m ā ;

1 . 8 .  N r .  7 - 1 2  A t v a r i - Ū d e n ā n i  a t j a u n o š a n a  ( K a ln a  p a g . ) ;

1 . 9 .  N r .  6 - 2 7  Ā r e s - V ā g ā n i  a t j a u n o š a n a  L e im a ņ u  p a g . ;  O z o l u ,  B i r ž u ,  S m i lg u ,  L e ja s ,  A l d a u n e s  ie l u  ( Ā b e ļu  p a g a s t a  B r o d u  c ie m ā ) ;

1 . 1 0 .  L a u k u ,  Z a ļā s  ie la s  ( Z a s a s  p a g a s t a  Z a s a s  c ie m ā ) ,  s e g u m u  a t j a u n o š a n a  u n  u z la b o š a n a  ( d i v k ā r t u  v i r s m a s  a p s t r ā d e ) ;

1 . 1 1 .  S k o la s  i e la s  p ā r b ū v e  S la tē ,  R u b e n e s  p a g . ;

1 . 1 2 . P a š v a ld ī b a s  c e ļa  4 - 1  M a r in z e j a  -  R i j n ie k i  A t a š ie n e s  p a g a s t ā  p ā r b ū v e

1 . 1 3 .  A s f a l t b e t o n a  ie l u  s e g u m a  a t j a u n o š a n a  V ī p e s  c ie m ā  -  N e r e t a s  ie la  u n  a u t u m a š ī n u  s t ā v l a u k u m o s  a p  t o ;

1 . 1 4 .  A s f a l t b e t o n a  ie l u  s e g u m a  a t j a u n o š a n a  V a r ie š u  c ie m ā  -  C e n t r a  ie la ;

1 . 1 5 .  A s f a l t b e t o n a  s e g u m a  iz v e i d e  L ī v ā n u  ie lā  K r u s t p i l s  p a g a s t a  S p u n ģ ē ņ o s ;

1 . 1 6 .  A s f a l t b e t o n a  s e g u m a  a t j a u n o š a n a  M e ž ā r e s  c ie m ā  -  3 - 1 7  a t z a r s  u z  R o b e ž u  ie l u ;

1 . 1 7 . K lu s ā s  ie la s  ( N r .  5 7 )  K ū k u  c ie m ā  s e g u m a  u z la b o š a n a

1 . 1 8 . P a š v a ld ī b a s  c e ļa  6 - 1  Z ī lā n i  -  P a l e jn i e k i  -  L a u c iņ i  K ū k u  p a g a s t ā  p ā r b ū v e  u n  s e g u m a  u z la b o š a n a

1 . 1 9 .  1 - 1 0  S k u d r a in e  -  G a n u  k r o g s ;

1 . 2 0 .  6 - 8  P ē t e r n i e k i  -  G r a v ā n i  -  Z ī lā n i ;

1 . 2 1 .  3 ( 4 )  - 1 5  M e ž ā r e  -  A t a š ie n e s  p a g a s t a  r o b e ž a ,

1 . 2 2 . P a š v a ld ī b a s  c e ļa  6 - 2  V ā r p a  -  D o m ā n i  -  K a r je r s  K ū k u  p a g a s t ā  p ā r b ū v e  u n  s e g u m a  u z la b o š a n a

1 . 2 3 . P a š v a ld ī b a s  c e ļu  N r . 1 - 1 8  L o p d ā r z i  -  K a ķ ī š u  f e r m a  u n  N r . 1 - 1 9  S i e t n i e k i  -  L o p d ā r z i  p ā r b ū v e  p ie k ļ u v e s  n o d r o š in ā š a n a i  p ie  m i l i t ā r ā s  b ā z e s ;

1 . 2 4 .  A s f a l t ē t ā  la u k u m a  p ie  ē k a s  " D a u g a v ie š i "  a t ja u n o š a n a ;

1 . 2 5 .  S t ā v la u k u m a  iz b ū v e  p ie  V ī p e s  p a m a t s k o la s  a u t o m a š ī n u  s t ā v l a u k u m u  iz v e i d e i  M e ž ā r e s  c ie m ā  u n  K N  p ie g u lo š a jā  t e r i t o r i j ā

1 . 2 6 .  M e l d r u  u n  A v o t u  ie la s  Z ī lā n u  c ie m ā  s e g u m a  u z la b o š a n a ;

1 . 2 7 .  S m i lš u  i e la s  V i e s ī t ē  a t s e v i š ķ u  p o s m u  s e g u m a  a t ja u n o š a n a  u n  i e t v e s  iz b ū v e

1 . 2 8 .  A s f a l t a  b e t o n a  s e g u m a  u z k lā š a n a  Z a ļā  ie la ,  S a la s  c ie m ā

1 . 2 9 .  V i r s k ā r t a  n o m a iņ a  M e ž a  ie la s  2  p o s m o s  V i e s ī t ē

1 . 3 0 .  C ie t ā  s e g u m a  iz v e i d o š a n a  Z ī lā n u  c ie m ā  M e l d r u  ie lā

1 . 3 1 .  A s f a l t b e t o n a  c e ļu  s e g u m a  iz b ū v e  in d u s t r i ā lā s  t e r i t o r i j a s  s a s n ie d z a m ī b a i  u n  a t t ī s t ī b a i  K ū k u  p a g a s t a  P i e jū t o s

1 . 3 2 .  A u t o s t ā v l a u k u m a  iz v e i d e  p ie  P u p e n u  k a p s ē ta s

1 . 3 3 .  A v o t u ,  K ļa v u ,  G r a u d u  ie l u ,  c e ļa  g a r  M ā r d a d z i ,  c e ļa  J a u n ā m u iž a - J a u n z e m i- G r a v ā n i  p o s m u  n o  A 1 2  g a r  L a t v e n e r g o  t e r i t o r i j u  K ū k u  p a g a s t ā  s e g u m a  p ā r b ū v e

1 . 3 4 . K a ļ ķ u  i e la s  V i e s ī t ē  a t s e v i š ķ u  p o s m u  s e g u m u  p ā r b ū v e

1 . 3 3 .  I e la s  s e g u m a  u n  s t ā v l a u k u m a  s e g u m a  a t ja u n o š a n a  E lk š ņ u  c ie m ā

1 . 3 4 .  C e ļa  s e g u m a  v i r s k ā r t a s  a t j a u n o š a n a  C ī r u ļ i  c ie m ā

1 . 3 5 .  S t ā v la u k u m u  i e k ā r t o š a n a  u n  p a p l a š i n ā š a n a  S a u k a s  u n  L o n e s  c ie m a t o s



1 . 3 6 . Z a ļā s  ie la s  p ā r b ū v e  A k n ī s t ē  s a t i k s m e s  d r o š ī b a s  u z la b o š a n a i

1 . 3 7 .  D z i r n a v u  ie la s  k v a l i t ā t e s  u z la b o š a n a  A k n ī s t ē

1 . 3 8 .  R u b e n e s  p a g a s t a  R u b e ņ u  c ie m ā  u n  K a i m i ņ u  i e l u  p ā r b ū v e ,  S la te s  c ie m a  J a u n ā s  i e la s  p ā r b ū v e ,  K a ld a b r u ņ a s  c ie m a  K a ln a  ie la s  p ā r b ū v e

1 . 3 9 .  Z a s a s  p a g a s t a  S i la  ie lā

1 . 4 0 . L e i m a ņ u  p a g a s t a  M e ž g a le s  c ie m ā

1 . 4 1 .  I z b ū v ē t s  g ā jē ju  c e l i ņ š  D ig n ā ja s  p a g a s t ā ;  Ā b e ļ u  p a g a s t a  B r o d u  u n  Ā b e ļ u  c ie m ā ;  Z a s a s  p a g a s t a  Z a s a s  c ie m ā

1 . 4 2 .  S t ā v la u k u m a  iz b ū v e  V a r ie š u  p a g a s t a  V a r ie š u  c ie m a  c e n t r ā

1 . 4 3 .  A s f a l t b e t o n a  ie l u  s e g u m a  a t j a u n o š a n a  V ī p e s  c ie m ā  -  D z i n t a r u  ie la

1 . 4 4 .  A s f a l t b e t o n a  ie l u  s e g u m a  a t j a u n o š a n a  V a r ie š u  c ie m ā  -  L i l i j u  ie la  u n  Z ie d u  ie la

1 . 4 5 .  C e ļa  1 ( 2 )  -  4 5  D a r v a s b r e n č i  -  V a r ie š u  p a g a s t s  p ā r b ū v e

1 . 4 6 .  C e ļa  2 - 6  Ķ i k u r i  -  K u r s ie š i  p ā r b ū v e

1 . 4 7 .  C e ļa  6 - 1  Z ī lā n i  -  P a l e jn i e k i  -  L a u c iņ i  p ā r b ū v e

1 . 4 8 .  C e ļa  5 - 1 2  P r a u l i ņ i  -  S l īp ie  p ā r b ū v e

1 . 4 9 . I e t v e s  s e g u m a  a t ja u n o š a n a  p ie  V i e s ī t e s  K u l t ū r a s  p i l s ,  S m i lš u  ie lā  2

1 . 5 0 . I e t v e s  s e g u m a  a t ja u n o š a n a  V i e s ī t ē  n o  P a u la  S t r a d i ņ a  s k o la s ,  P e ld u  i e lā  2 ,  l ī d z  M ī le s t ī b a s  t a k a i

1 . 5 1 . L a u k u m a  s e g u m a  a t ja u n o š a n a  p ie  P a u la  S t r a d i ņ a  s k o la s  P e ld u  ie lā  2  V i e s ī t ē  .

1 . 5 2 . P a š v a ld ī b a s  c e ļa  1 - 5  K a ln s ē t a s  -  G r ī v a s  k a p i  K r u s t p i l s  p a g a s t ā  p ā r b ū v e s  b ū v d a r b i

1 . 5 3 . P a š v a ld ī b a s  c e ļu  N r . 3  B r a s la v a s  ie la  u n  1 - 1  P r iž u  a v ē n i j a  -  Š a u r ī t e s  K r u s t p i l s  p a g a s t ā  c ie t ā  s e g u m a  iz b ū v e

1 . 5 4 .C e ļa  1 - 2 4  D a r v a s b r e n č i  -  K a ķ ī š i p o s m a  K r u s t p i l s  p a g a s t ā  p ā r b ū v e

1 . 5 5 . P a š v a ld ī b a s  c e ļa  3 - 1 5  M e ž ā r e -  A t a š ie n e s  p a g a s t a  r o b e ž a  n o  4 , 9 6 0  k m  lī d z  6 , 3 9 0 k m  M e ž ā r e s  p a g a s t ā  p ā r b ū v e

1 . 5 6 . P a š v a ld ī b a s  ie la s  N r . 3  L i l i j u  ie la  V a r ie š u  p a g a s t ā  a s f a l t b e t o n a  s e g u m a  a t ja u n o š a n a

1 . 5 7 . P a š v a ld ī b a s  ie la s  N r . 2  Z ie d u  ie la  V a r ie š u  p a g a s t ā  a s f a l t b e t o n a  s e g u m a  a t ja u n o š a n a

1 . 5 8 . D u b u l t ā s  v i r s m a s  a p s t r ā d e s  s e g u m a  u z k lā š a n a  p a š v a ld ī b a s  i e l a i  a r  g r a n t s  s e g u m u  N r . 5  S k o la s  ie la  A n t ū ž u  c ie m ā

1 . 5 9 . P a š v a ld ī b a s  c e ļa  5 - 2 8  B r ī v ā r e s  -  K u č e n i e k i  V ī p e s  p a g a s t ā  p ā r b ū v e

1 . 6 0 .  O z o l k a ln a  ie la s  p ā r b ū v e ,  p r e t p u t e k ļ u  k lā j u m a  iz b ū v e



2. Pašvaldības ceļu infrastruktūras pārbūve:

2 . 1 .  P a š v a ld ī b a s  c e ļa  S 1 3  P ļ a v n ie k i  E l k š ņ i  i n f r a s t r u k t ū r a s  p ā r b ū v e  -  U z l a b o t a  c e ļa  k v a l i t ā t e  1 , 3 5 2  k m ,  n o d r o š i n o t  a l t e r n a t ī v u  s a v ie n o j u m u  a r  v i e t ē j o  a u t o c e ļu  V  8 0 3  S a la -  Z i l k a ln e ,  la i  s a m a z i n ā t u  t r a n s p o r t a  

k u s t ī b u  c a u r  S a la s  c ie m u ,  s e k m ē t a  p ie k ļ u v i  r a ž o š a n a s  o b j e k t i e m

2 . 2 .  P a š v a ld ī b a s  c e ļa  S e 2  V a n a g i -  R u g ā j i  i n f r a s t r u k t ū r a s  p o s m a  p ā r b ū v e  -  U z l a b o t a  c e ļa  k v a l i t ā t e  3 , 6 6 4  k m ,  la i  u z la b o t u  p ie k ļ u v i  v a l s t s  u n  p a š v a ld ī b u  s n ie g t a j i e m  p a k a lp o ju m i e m ,  d a r b a v ie t ā m ,  l a i  s e k m ē t u  

p i e k ļ u v i  r a ž o š a n a s  o b j e k t i e m

2 . 3 .  P a š v a ld ī b a s  c e ļa  1 - 3 4  L id la u k a  c e ļš  p ā r b ū v e  in d u s t r i ā lā s  t e r i t o r i j a s  s a s n ie d z a m ī b a i

3. Pašvaldības autoceļu segu atjaunošana ar šķembu maisījumu:

3 . 1 . P a š v a l d ī b a s  a u t o c e ļa  S 5 3  S i l iņ u  s t a c i j a -  M u iž iņ a  s e g u m a  a t ja u n o š a n a  a r  š ķ e m b u  m a is ī j u m u

3 . 2 . P a š v a l d ī b a s  a u t o c e ļa  S 2 9  B ē r z i  -  Z ie d i  -  K a l n a p ū t e ļ i  s e g u m a  a t ja u n o š a n a  a r  š ķ e m b u  m a is ī j u m u

3 . 3 . P a š v a l d ī b a s  a u t o c e ļa  S e 3  R u n č i  -  D ā b u r i  -  L a u k i  s e g u m a  a t ja u n o š a n a  a r  š ķ e m b u  m a is ī j u m u  ( 6 4 9 0 m )

3 . 4 . P a š v a l d ī b a s  a u t o c e ļa  S e 8  R ā c e ņ i -  C e ļ m a l n ie k i  s e g u m a  a t ja u n o š a n a  a r  š ķ e m b u  m a is ī j u m u

3 . 5 . P a š v a l d ī b a s  a u t o c e ļa  S e 3 5  G r ā v le j a s -  Z a ķ ē n i  s e g u m a  a t ja u n o š a n a  a r  š ķ e m b u  m a is ī j u m u

3 . 6 . P a š v a l d ī b a s  a u t o c e ļa  S e 1  L a im d o t a s -  V i z b u ļ i  s e g u m a  a t ja u n o š a n a  a r  š ķ e m b u  m a is ī j u m u

3 . 7 . P a š v a l d ī b a s  a u t o c e ļa  S 3  R a n d o t i -  L ī g o t n e s  s e g u m a  a t ja u n o š a n a  a r  š ķ e m b u  m a is ī j u m u

3 . 8 . P a š v a l d ī b a s  a u t o c e ļa  S 1 4  Š a u r ī t e s -  S k a lb e s -  P ļ a v n ie k i  s e g u m a  a t ja u n o š a n a  a r  š ķ e m b u  m a is ī j u

4.Pašvaldības ielu, ceļa ar grants segumu pārbūve:

4 . 1 . M e l i o r a t o r u  ie la  ( 0 . 0 2 5  -  0 . 0 7 0 )  a s f a l t a  s e g u m a  a t ja u n o š a n a

4 . 2 . A v o t u  ie la  -  1 , 0 0 3  k m ;

4 . 3 . L a u k u  ie la s  p o s m s  0 , 9 2 8  k m ;

4 . 4 . G i r e n ie k u  ie la s  p o s m s  0 , 3 5  k m ;

4 . 5 . C e ļš  N r . 3  -  1  A k n ī s t e s  p i l s ē t a  -  K r ā c e s  ( 0 , 1 6  k m )

5.Pārbūvēti/uzlaboti grants ceļi:

5 . 1 .  Ā b e ļ u  p a g a s t a  c e ļš  B r o d i  -  L u k s t i

5 . 2 . D i g n ā ja s  k a p i  -  L a u c iņ i  p ā r b ū v e

5 . 3 .  R u b e n e s  p a g a s t a  c e ļš  B ē r z k r o g s  -  S t a g a r i

5 . 4 .  Z a s a s  p a g a s t a  c e ļš  Z a s a - Ģ ē r ķ ā n i

5 . 5 . D u n a v a s  p a g a s t a  c e ļš  D u n a v a - L ī č i - S t r a z d iņ i  u n  R o b e ž a s - S k u d r u  k a p i - L ī č i

5 . 6 . V ē s m a s - Ū d e n s t o r n i s  D u b u l t u  c ie m ā

5 . 7 . K a l n a  p a g a s t a  c e ļ i :  N i e d r ī š i - K a ln b i r z e s ,  P ī lā d ž i - O š ā r e s ,  A t v a r i - N  ie d r ī š i



V id ē ja  t e r m i ņ a  p r io r i t ā t e s | K o p s u m m a ,  EUR

V TP1 - D z īv e s  s t a b i l i t ā t e s  u n  d r o š īb a s  v e i c in ā š a n a 2 029 590

V T P 2 - P ie e ja m a  u n  k v a l i ta t īv a  iz g līt īb a  m ū ž a  g a r u m ā 53 932 912

V T P 3 - D a u d z v e id īg u  s p o r t a  a k t iv i t ā š u  p ie e ja m īb a 9 096 265

V T P 4 - N o v a d a m  r a k s tu r ī g a s  k u l tū r v id e s  a t t ī s t ī b a 22 275 054

V T P 5 - D a u d z v e id īg a  v e s e l īb a s  u n  s o c iā lā  a p r ū p e 15 645 041

V T P 6 - K l im a tn e i t r ā l a s  e n e r ģ i j a s  r a ž o š a n a  u n  i z m a n to š a n a 58 649 179

V T P 7 - T ū r is m a  p o te n c i ā l a  a t t ī s t ī b a 14 797 268

V T P 8 - K l im a tn e i t r ā l a s  e n e r ģ i j a s  r a ž o š a n a  u n  i z m a n to š a n a 25 789 000

V T P 9 - I n ž e n i e r te h n is k ā s  in f r a s t r u k ū r a s  a t t ī s t ī b a  a r  i lg ts p ē j īg ie m  u n  k l i m a t n e i t r ā l i e m  r is in ā ju m ie m 15 906 000

V T P 10  - D r o š a s  s a t i k s m e s  in f r a s t r u k tū r a s  u n  d a u d z v e id īg a s  m o b i l i t ā t e s  ie s p ē ju  a t t ī s t ī b a 99 311 693

V T P 11 - P ie v i lc īg a s  d z īv o ja m ā s  z o n a s  p i l s ē tā s  u n  c i e m o s 26 571 617

V T P 12  - A iz s a rg ā ta  u n  p i e e j a m a  d a b a s  t e l p a 13 825 500

V T P 13  - T e r i to r i j a s  a t t ī s t ī b a s  p lā n o š a n a 614 000

V T P 14  - P a š v a ld īb a s  ie s t ā ž u  u n  u z ņ ē m u m u  d a r b a  e f e k t īv a  o r g a n i z ē š a n a 967 900

V T P 15  - S a d a r b ī b a s  v e i d o š a n a  a r  c i t ā m  p a š v a ld īb ā m , o rg a n iz ā c i jā m ,  i e s t ā d ē m 129 291

359 540 309



1%

15%

3%

6%

4%

16%

4%

7%

4%

28%

7%

4%

0,2%

0,3%

0,04%



JĒ K A B P IL S  N O V A D A  A T T ĪS T ĪB A S  P R O G R A M M A
2021. - 2027.g a d a m



Ievads
1. Jēkabpils novada attīstības program m a 2021. -  2027.gadam  (turpm āk tekstā -  Attīstības 

programm a) ir vidēja term iņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurš kalpo kā vadlīnijas 
novada attīstības politikas veidošanai, dažādu pašvaldības institūciju darbības plānu izstrādei, 
pašvaldības budžeta veidošanai un investīciju piesaistei.

2 . Attīstības program m a izstrādāta, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības, saskaņā ar 
Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021. -  2035.gadam  un izvērtējot nacionālā 
līmeņa, Zemgales plānošanas reģiona un blakus esošo pašvaldību plānošanas dokumentus. 
Attīstības program m as izstrādē izmantots VARAM izstrādātais dokum ents “ Metodiskie ieteikumi 
attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī” (2021.gada 11.marta redakcija).

3. Atbilstoši likumam “Adm inistratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” , sākot ar 01.07.2021. 
Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā ietilpst sešas teritoriālās vienības -  Jēkabpils pilsēta un 
esošie Aknīstes novads (Aknīste, Aknīstes, Asares, Gārsenes pagasts), Jēkabpils novads (Ābeļu, 
Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes un Zasas pagasts), Krustpils novads (Atašienes, 
Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagasts), Salas novads (Salas un Sēlijas pagasts) un 
Viesītes novads (Viesīte, Elkšņu, Rites, Saukas un Viesītes pagasts). Attīstības program m as izstrādē 
sadarbojas visu iesaistīto teritoriju pašvaldības.

4. Saturiski un strukturāli Attīstības programm a sastāv no sekojošām sadaļām:

■ Pašreizējās situācijas raksturojums;
■ Stratēģiskā daļa;
■ Rīcības plāns un Investīciju plāns;
■ Attīstības programmas uzraudzības un aktualizācijas kārtība;
■ Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem.

5. Atbilstīgi metodiskajiem norādījumiem Attīstības programm ā ietverts Pašreizējās situācijas
raksturojuma kopsavilkums. Aptverošs pašreizējās situācijas raksturojums, kas izmantots kā
informatīvais pamats gan Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. -  2035.gadam ,
gan Jēkabpils novada attīstības program m as 2021. -  2027.gadam  izstrādei -  noform ēts kā atsevišķs
dokuments. Pašreizējās situācijas raksturojums strukturēts pēc resursu un uzņēmējdarbības vides 
pieejas, tajā apkopoti situācijas izpētes rezultāti ar mērķi raksturot novada attīstības stāvokli, 
resursus, kas veido izaugsmes potenciālu, un trūkumus, kuru novēršanai nepieciešams risinājumi.

6. Informācijas iegūšanai izmantoti spēkā esošie Jēkabpils novada atsevišķo teritoriju attīstības
plānošanas dokumenti, statistikas dati, attīstības tendenču dinamiskā un salīdzinošā analīze,
pašvaldības speciālistu sagatavotā informācija, dažādu interneta adrešu resursi, iedzīvotāju aptaujas 
rezultāti, secinājumi, kas iegūti intervijās, kā arī tem atisko darba grupu diskusiju rezultāti un to 
interpretācija.

7. Lai noskaidrotu apvienotā Jēkabpils novada iedzīvotāju viedokli par pieejamo pakalpojumu un 
infrastruktūras kvalitāti, novada turpm ākām  attīstības iespējām, esošām problēmām un to 
iespējamajiem risinājumiem, tika organizēta iedzīvotāju aptauja. Aptaujas anketu aizpildīja 870 
respondenti. Attīstības program mas izstrādes posmā notika semināru -  diskusiju cikls 5 tematiskās 
darba grupās: (1) Sabiedrības attīstība; (2) Labklājība; (3) Uzņēmējdarbības (biznesa) attīstība; (4) 
Mobilitāte un aizsniedzamība; (5) Vide un enerģētika.

8. Aptverošs ziņojums par sabiedrības iesaisti attīstības plānošanas dokumentu izstrādē sniegts 
Pārskatā par sabiedrības līdzdalības pasākumiem, kas noformēts kā atsevišķs dokuments.

2



Attīs tīb a s  program m as uzraudzības un ak tu a lizāc ijas  k ā rtīb a
9 . Jēkabpils novada attīstības program m as 2021. -  2027.gadam  Rīcības plānā un Investīciju plānā 

paredzēti konkrēti rīcību virzieni, uzdevumi un projekti, kuru īstenošana sniedz pozitīvu ietekmi uz 
Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2035.gadam  izvirzītajiem teritorijas attīstības 
mērķiem un prioritātēm.

10. Uzraudzības kārtības iedibināšanas un izpildes mērķis ir nodrošināt iespēju sekot līdzi attīstības 
program m as īstenošanas gaitai, sasniegumiem un problēmām, kā arī novērtēt program m as ietvaros 
īstenoto darbību radīto tiešo ietekmi uz teritorijas attīstības procesu vidējā un ilgtermiņā.

11. Uzraudzība ir regulāra un sistem ātiska resursu, rīcību (pasākumu un investīciju projektu) un rezultātu 
pārbaude, lai sekmētu lietderīgu un efektīvu vadības lēmumu pieņemšanu. Tā ir pastāvīgs process, 
kam jāturp inās visu program mas īstenošanas laiku.

12. Uzraudzības procesa apkopotā informācija ir pamats progresa novērtējuma veikšanai. Veicot 
novērtējumu, tiek sniegta atbilde uz jautājumu: Vai plānotais ir sasniegts? C ik lielā mērā plānotais ir 
sasniegts? Vai varam būt apmierināti ar paveikto un sasniegto?

13. Uzraudzības un novērtējuma rezultātā radušies secinājum i va r kļūt par pamatu programmas 
aktualizācijas rosināšanai, tādējādi nodrošinot attīstības programmas atbilstību situācijai un 
pielāgošanos iespējamai apstākļu maiņai.

14. Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības un aktualizācijas sistēmas pamatā ir rezultatīvie 
rādītāji. Izvirzīti divu pakāpju rezultatīvie rādītāji:

■ ar stratēģiskajiem mērķiem saistītie -  mērķa rezultatīvie rādītāji;
■ ar konkrētām darbībām un investīciju projektiem saistītie -  iznākuma rezultatīvie rādītāji.

15. Par Jēkabpils novada attīstības programm as 2021. -  2027.gadam  īstenošanas uzraudzību un 
novērtēšanu atbildīgā pašvaldības struktūrvienība ir Attīstības un investīciju nodaļa. Tā apkopo 
informāciju no pašvaldības institūcijām, progresa un sasniegto rezultatīvo rādītāju novērtēšanai 
nepieciešamos statistikas datus un sagatavo pārskatus par attīstības program m as īstenošanu jeb 
uzraudzības pārskatus.

16. Jēkabpils novada attīstības program mas 2021. -  2027.gadam  īstenošanas uzraudzības un 
aktualizācijas sistēmā tiek izvirzīti trīs pakāpju uzraudzības pārskati:

■ ikgada uzraudzības pārskats;
■ vidus termiņa uzraudzības pārskats;
■ Ex post uzraudzības pārskats.

17. Attīstības programm as ikgada uzraudzības pārskats tiek sagatavots katru gadu visā programmas 
īstenošanas periodā. Ikgada uzraudzības pārskats tiek strukturēts atbilstīgi izvirzītajiem mērķiem, 
rīcības virzieniem un to ietvaros noteiktajiem uzdevumiem un paredzētajiem pasākumiem. Ikgada 
uzraudzības pārskatā tiek sniegts skaidrojums par Rīcības plāna un Investīciju plāna izpildi, tiek 
novērtēti iznākuma rezultatīvie rādītāji . Ikgada uzraudzības pārskats ir pamats Rīcības plāna un 
Investīciju plāna aktualizācijai, un tas var būt pamats attīstības program m as grozījumu ierosināšanai.

18. Attīstības programm as vidus term iņa uzraudzības (trīs gadu) pārskats tiek sagatavots vienu reizi 
program mas īstenošanas periodā -  2024.gadā. Vidus term iņa uzraudzības pārskats tiek strukturēts 
atbilstoši izvirzītajiem mērķiem, rīcības virzieniem un to ietvaros noteiktajiem uzdevumiem un 
paredzētajiem pasākumiem. Vidus term iņa uzraudzības pārskatā tiek sniegts skaidrojum s par 
Rīcības plāna un Investīciju plāna izpildi, tiek novērtēts iznākuma rezultatīvo rādītāju, kā arī mērķa 
rezultatīvo rādītāju progress. Tiek sagatavoti secinājum i un priekšlikumi. Vidus term iņa uzraudzības 
pārskats ir pamats Rīcības plāna un Investīciju plāna aktualizācijai, un tas var būt pamats attīstības 
program mas grozījumu ierosināšanai.

19. Attīstības programmas Expost uzraudzības pārskats tiek sagatavots vienu reizi programmas 
īstenošanas periodā -  2027.gadā. Expost uzraudzības pārskats tiek strukturēts atbilstoši izvirzītajiem 
mērķiem, rīcības virzieniem un to ietvaros noteiktajiem uzdevumiem un paredzētajiem pasākumiem. 
Expost uzraudzības pārskatā tiek sniegts novērtējums par pārskata periodā novērojamo teritorijas

3



attīstības procesu, tiek analizēta mērķa rādītāju dinamika. Uzraudzības pārskatā ietver informāciju 
par veiktajām aktivitātēm, rezultatīvo rādītāju izmaiņas, secinājumus un ieteikumus turpmākajai 
rīcībai, kā arī informāciju par atbilstību ilgtspējīgas attīstības stratēģijā izvirzītajiem stratēģiskajiem 
mērķiem.

2 0 . Gadā, kad tiek izstrādāts vidus term iņa uzraudzības pārskats vai Expost uzraudzības pārskats, 
netiek izstrādāts ikgada uzraudzības pārskats.

2 1 . Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības un investīciju nodaļa sagatavoto kārtējo pārskatu līdz
1.jūlijam un iesniedz apstiprināšanai novada domē. Domes apstiprināts uzraudzības pārskats tiek 
publicēts pašvaldības mājas lapā.

2 2 . Plānošanas dokum entu aktualizācija notiek saskaņā ar uzraudzības pārskatā veiktajiem 
secinājum iem un izteiktajiem priekšlikumiem.

2 3 . Atbilstīgi uzraudzības pārskatam, kā arī pašvaldības budžeta iespējām, pieejamajam finansējumam 
no valsts, struktūrfondiem  vai citiem finanšu avotiem Rīcības plāns un Investīciju plāns tiek aktualizēti 
katru gadu.

Jēkabpils novads -  
lieliska v ie ta  dzīvošanai, b iznesam  un a tp ū ta i Zem gales reģ ionā

Vāka noformējumam izmantota fotogrāfija “Spāre” , autors P.Jaunzems, EFIAP

4



Jē k a b p il s  n o v a d a  a t i ī s i ī b a s  p r o g r a m m a  
2021. - 2027.g a d a m



Sa tu rs
Saturs....................................................................................................................................................................... 2

Ievads....................................................................................................................................................................... 3

1 Attīstības programmas izstrādes gaita un sabiedrības iesaiste................................................................4

1.1 Izstrādes uzsākšana......................................................................................................................... 4

1.2 Informācijas ieguve, izpēte un apkopošana....................................................................................4

1.3 Attīstības plānošana.......................................................................................................................... 5

1.4 Izstrādāto dokumentu publiskā apspriešana..................................................................................6

1.5 Dokumentu gala redakciju sagatavošana....................................................................................... 6

2 Pielikumi..........................................................................................................................................................7

2.1 Ziņojums par saņemtajiem komentāriem un priekšlikumiem........................................................ 7

2



Ievads
1. Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem apkopo informāciju par Jēkabpils novada attīstības 

program mas 2021.-2027.gadam  (turpm āk -  Attīstības program ma) izstrādes gaitu un sabiedrības 
iesaisti šajā procesā. Pārskats par sabiedrības iesaisti ir Attīstības program m as sastāvdaļa un 
noformēts kā atsevišķs dokuments: Attīstības program m as 6.sējums.

2 . Attīstības program ma ir vidēja term iņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurš kalpo kā 
vadlīnijas novada attīstības politikas veidošanai, dažādu pašvaldības institūciju darbības plānu 
izstrādei, pašvaldības budžeta veidošanai un investīciju piesaistei.

3 . Saturiski un strukturāli Attīstības programma sastāv no šādām sadaļām:

■ Situācijas raksturojums;
■ Stratēģiskā daļa;
■ Rīcības plāns
■ Investīciju plāns;
■ Īstenošanas uzraudzības un aktualizācijas kārtība;
■ Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem.

4. Atbilstoši likumam “Adm inistratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” , sākot ar 01.07.2021. 
Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā ietilpst sešas teritoriālās vienības -  Jēkabpils pilsēta un 
bijušās Aknīstes novada (Aknīste, Aknīstes, Asares, Gārsenes pagasts), Jēkabpils novada (Ābeļu, 
Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes un Zasas pagasts), Krustpils novada (Atašienes, 
Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagasts), Salas novada (Salas un Sēlijas pagasts) un 
Viesītes novada (Viesīte, Elkšņu, Rites, Saukas un Viesītes pagasts) teritorijas. Attīstības 
program mas izstrādē sadarbojušās visu iesaistīto teritoriju pašvaldības.

5. Attīstības program m a izstrādāta, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības, saskaņā ar 
Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021.- 2035.gadam  un izvērtējot nacionālā līmeņa, 
Zemgales plānošanas reģiona un blakus esošo pašvaldību plānošanas dokumentus. Attīstības 
program mas izstrādē izmantots VARAM izstrādātais “ Metodiskie ieteikumi attīstības programm u 
izstrādei reģionālā un vietējā līmenī” (2021.gada 11.marta redakcija).

6. Attīstības program m as izstrādē izšķirami šādi posmi:

■ Dokumentu izstrādes uzsākšana;
■ Informācijas ieguve, izpēte un apkopošana;
■ Attīstības plānošana;
■ Izstrādāto dokumentu apspriede;
■ Dokumentu gala redakcijas izstrāde.

7. Sabiedrības iesaiste ir īstenota visos Attīstības program m as izstrādes posmos. Saņemtie lēmumi un 
viedokļi ir izvērtēti un izmantoti Attīstības programm as satura papildināšanā, precizēšanā un 
pilnveidošanā.

3



1 Attīs tīb a s  program m as izstrādes g a ita  un sabiedrības iesaiste

1.1 Izstrādes uzsākšana
8. Attīstības program m as izstrāde uzsākta saskaņā ar visu iesaistīto novadu pašvaldību domes 

lēmumiem: Aknīstes novada domes 28.10.2020. lēmumu Nr. 331 (prot. Nr. 15, 14.#), Jēkabpils 
novada domes 24.09.2020. lēmumu Nr.290 (prot. Nr. 15, 5.punkts), Jēkabpils pilsētas domes
27.08.2020. lēmumu Nr. 394 (protokols Nr.15, 36.§), Krustpils novada domes 16.09.2020. lēmumu 
Nr. 15 (protokols Nr. 16), Salas novada domes 29.10.2020. lēmumu Nr. 277 (protokola Nr. Nr.16. 
10.punkts) un Viesītes novada domes 17.09.2020. lēmums Nr. 30 (protokols Nr. 12).

9. A r visu iesaistīto pašvaldību domes lēmumiem apstiprināts jaunveidojamā Jēkabpils novada 
attīstības programm as izstrādes darba uzdevums, saskaņā ar kuru īstenota attīstības plānošanas 
dokum enta izstrāde, vadības grupas sastāvs, kā arī sabiedrības iesaiste šajā procesā.

10. Darba uzdevums Attīstības program m as izstrādei, kā arī visu iesaistīto pašvaldību domes lēmumi 
par plānošanas dokumentu izstrādes uzsākšanu nopublicēti Valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas 
portālā (Ģeoportāls) w ww.geolatviia .lv.

11. Jēkabpils pilsētas pašvaldība uzņēmusies Attīstības program m as izstrādes iniciatīvu, procesa virzību 
un koordināciju.

12. Informācija par jaunveidojam ā Jēkabpils novada attīstības programm as 2021. -  2027.gadam  
izstrādes uzsākšanu publicēts Jēkabpils pilsētas pašvaldības oficiālajā izdevumā (Jēkabpils Vēstis 
Nr.9 (302) no 2020.gada septembra).

13. Uzsākot Attīstības programm as izstrādi, Jēkabpils pilsētas pašvaldība konsultējusies ar Veselības 
inspekciju, Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales reģionālo adm inistrāciju un Valsts vides dienesta 
Daugavpils reģionālo vides pārvaldi, noskaidrots šo institūciju viedoklis par Jēkabpils novada 
attīstības program m as 2021.-2027. gadam īstenošanas iespējamo ietekmi uz vidi, cilvēku veselību, 
kā arī par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu/nepiemērošanu. Minēto institūciju 
atbilžu vēstules (konsultācijas rezultāti) un Iesniegums par Attīstības programmas izstrādes 
uzsākšanu nosūtīts Vides pārraudzības valsts birojam. 2021.gada 18.janvārī Vides pārraudzības 
valsts birojs pieņēmis lēmumu 4-02/6  “ Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 
nepiem ērošanu” .

14. Informācija par Attīstības program m as izstrādes uzsākšanu nosūtīts arī Zemgales plānošanas 
reģionam, saņem ts viedoklis par principiem, kas būtu jāievēro Attīstības program m as izstrādē.

1.2 Informācijas ieguve, izpēte un apkopošana
15. Attīstības program mas izstrādei nepieciešamās informācijas ieguvei izmantoti publiski pieejami 

statistikas (Centrālā Statistikas pārvalde) un citu informācijas avotu (Valsts zemes dienests, 
Nodarbinātības valsts aģentūra, Dabas aizsardzības pārvalde, VAS “ Latvijas valsts ceļi” , Pilsonības 
un m igrācijas lietu pārvalde, Latvijas vides, ģeoloģijas un m eteoroloģijas cents u.c.) dati, visu 
iesaistīto novadu un Jēkabpils pilsētas aktuālie plānošanas dokum enti (Aknīstes novada attīstības 
programma 2014. -  2020.gadam ; Jēkabpils novada attīstības programma 2019.-2025.gadam ; 
Jēkabpils pilsētas attīstības programm a 2020. -  2026.gadam ; Krustpils novada attīstības 
programma 2020. -  2026.gadam ; Salas novada attīstības programma 2019-2025; Viesīte novada 
attīstības program ma 2014 .-2020.gadam ), kā arī divi unikāli informācijas avoti: jaunveidojamā 
Jēkabpils novada visu pašvaldību plānotāju apkopotā informācija un jaunveidojamā Jēkabpils 
novada iedzīvotāju aptauja.

16. Pašvaldības raksturojošās informācijas apkopošanā tika iesaistītas dažādu pašvaldības iestāžu un 
uzņēmumu pārstāvji, panākot, ka sniegtie dati sniedz detalizētu priekšstatu par dažādām 
sociālekonom isko situāciju katrā no teritorijām  raksturojošām jom ām : kultūru, izglītību, veselības un

4

http://www.geolatvija.lv/


sociālo aprūpi, inženiertehnisko nodrošinājumu, ceļu stāvokli, uzņēmējdarbību, vides stāvokli, dabas 
teritorijām  un vērtībām.

17. Attīstības programm as izstrādes procesā kā sabiedrības iesaistes pasākums īstenota jaunveidojam o 
Jēkabpils novadu teritoriāli aptveroša iedzīvotāju aptauja. Aptauja tika izsludināta 2021 .gada janvārī 
un bija atvērta iedzīvotāju dalībai no 2021.gada 22.janvāra līdz 21.februārim. Aptaujas mērķis bija 
noskaidrot iedzīvotāju viedokli par situāciju Jēkabpilī, Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils, Salas un Viesītes 
novados, gaidām saistībā ar apvienotā Jēkabpils novada izveidi un vēlamajām pārmaiņām savā 
dzīvesvietā. Dalība aptaujā bija anonīma. Piedalīties aptaujā bija iespējams elektroniski, sniedzot 
atbildes aptaujas elektroniskajā formā, kas tika nopublicēta novada pašvaldību (izņemot Salas 
novadu) mājas lapās un pašvaldību Facebook kontos vai arī aizpildīt anketu drukātā veidā. Drukātā 
form ātā aptaujas veidlapu bija iespējams izprintēt, kā arī aptaujas veidlapa tika nopublicēta 
jaunveidojamā Jēkabpils novada pašvaldību oficiālajos drukātajos informācijas izdevumos (izņemot 
Salas novadu).

18. Iedzīvotāju aptaujā piedalījās 870 respondenti, tostarp 38%  no Jēkabpils pilsētas, 17% no Krustpils 
novada, 15% no Viesītes novada, 14% no Jēkabpils novada, 8%  no Aknīstes novada un 7% no 
Salas novada. Iedzīvotāju aptaujā pārstāvētas dažādas jaunveidojam ā novada iedzīvotāju vecuma 
grupas: 30% no respondentiem  bijuši vecum ā no 50-64 gadiem, 29%  vecum ā no 35 -  49 gadiem, 
27%  vecum ā no 19 līdz 34 gadiem, 8% vecum ā līdz 18 gadiem un 6%  vecum ā virs 65 gadiem.

19. Iedzīvotāju aptaujas veidlapa pievienota Attīstības program mas Situācijas raksturojumam kā 
pielikums. Iedzīvotāj aptaujas rezultāti izmantoti Attīstības program m as Situācijas izpētē, kā arī 
attīstības plānošanā. Aptaujas rezultāti apkopoti Attīstības program m as Situācijas raksturojumam kā 
pielikums.

2 0 . Apjomīgs darbs īstenots visas iegūtās informācijas apkopošanai, izpētei un secinājumu izdarīšanai. 
Attīstības programma veidota kā kvalitatīvi jauns apvienotās teritorijas attīstības plānošanas 
dokuments, saglabājot augstu detalizācijas līmeni, tom ēr meklējot dažādās teritorijās kopīgās 
vērtības, uz kurām veidot turpm āku izaugsmi, kā arī identificējot kopīgās problēmas un 
izaicinājumus, ar kuriem prioritāri jāstrādā jaunajā plānošanas periodā, veicinot līdzsvarotu teritorijas 
attīstību.

1.3 Attīstības plānošana
2 1 . Noslēdzot Attīstības program m as situācijas izpētes posmu un pārejot attīstības plānošanas posmā 

noorganizēts sem ināru -  diskusiju cikls, lai apspriestu situācijas izpētes rezultātus un vienotos par 
attīstības mērķiem, prioritātēm un apkopotu aktuālākās idejas turpm ākas attīstības rīcības virzieniem 
un projektiem.

2 2 . Lai nodrošinātu maksimāli fokusētu diskusiju, tika noformulētas 5 tem atiskās darba grupas: (1) 
Sabiedrības attīstība; (2) Labklājība; (3) Uzņēmējdarbības (biznesa) attīstība; (4) M obilitāte un 
aizsniedzamība; (5) Vide un enerģētika un katrā no tām noorganizēta attālināta tikšanās ar 
paplašinātu ekspertu un tēm ā ieinteresēto personu loku.

2 3 . Informācija par semināru -  diskusiju tika publicēta Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā. 
Pieteikšanās dalībai kādā no tematiskajām diskusijām bija jāpiesaka, aizpildot online pieteikšanās 
veidlapa. Visiem, kas pieteicās uz dalību kādā no tematiskajām diskusijām tika nosūtīta tiešsaistes 
tikšanās saite MS Team platformā.

2 4 . Sem inārs-diskusiju cikls “Veidojam novadu kopā! Nākotnes risinājumi” notika 26., 27., 28.04.2021.:

■ 26.aprīlī plkst. 14:00 -  17:00 (MOBILITĀTE un AIZSNIEDZAMĪBA /ceļu infrastruktūra, 
sabiedriskais transports, IKT attīstība un digitalizācija/ un VIDE UN ENERĢĒTIKA 
/inženiertehniskā infrastruktūra, dzīves vide un mājoklis, energoresursu efektivitāte, atkritumu 
apsaimniekošana, degradētās teritorijas/);

■ 27.aprīlī plkst. 15:00 -  17:00 (UZŅĒMĒJDARBĪBAS (BIZNESA) ATTĪSTĪBA /visa veida 
uzņēmējdarbība, nodarbinātība, uzņēmējdarbības infrastruktūra, veicinošie/ bremzējošie faktori, 
atbalsts attīstībai, ar uzņēmējdarbību saistītie vides aspekti (klimata pārmaiņas), arī tūrisms/);

5



■ 28.aprīlī p lkst.9:00 -  12:00 (SABIEDRĪBAS ATTĪSTĪBA /izglītība, kultūra, sports, atpūta, 
nevalstiskās organizācijas, sadarbība, pārvalde/ LABKLĀJĪBA /veselība, sociālā aprūpe, 
veselības un sociālās aprūpes infrastruktūra, sabiedriskā kārtība, civilā drošība, dabas 
aizsardzība, vides atbildība/).

2 5 . Kopumā dalībai tematiskajās darba grupās pieteicās 150 dalībnieki, bet faktiski piedalījās 84 
dalībnieki no dažādām institūcijām un nozarēm. Katrā no tematiskajām diskusijām

2 6 . Attīstības plānošanas posmā notikušas divas vadības grupas tikšanās, pārrunājot situācijas izpētes 
rezultātus, tematisko diskusiju rezultātus un diskutējot par stratēģiskās attīstības mērķiem, 
prioritātēm, telpiskās perspektīvas elementiem un struktūrām.

2 7 . Balstoties uz apkopoto informāciju, situācijas izpētes rezultātiem, tematiskās diskusijās iegūtajiem 
viedokļiem, izstrādāta Jēkabpils novada attīstības programma 2021. -  2027.gadam  1. redakcija.

1.4  Izstrādāto dokumentu publiskā apspriešana
2 8 . Jēkabpils novada domes 2021.gada 19.augustā pieņemts lēmums Nr. 106 (protokols Nr. 6, 33§) 

“ Par Jēkabpils novada attīstības program mas 2021. -  2027.gadam  1.redakcijas nodošanu publiskai 
apspriešanai” .

2 9 . Paziņojums par Attīstības program m as publiskās apspriešanas periodu un sabiedrības līdzdalības 
iespējām iesaistīties šajā procesā nopublicēts Jēkabpils novada pašvaldības informatīvajā tīmekļa 
vietnē www.jekabpils.lv, Jēkabpils novada oficiālajā Facebook kontā, Jēkabpils novada informatīvajā 
izdevumā “Jēkabpils novada Vēstis” (Nr. 2, 2021.gada augusta numurā, 2.lpp.). Atzinuma 
sniegšanai Attīstības programma nosūtīta Zemgales plānošanas reģionam.

3 0 . Publiskās apspriešanas laikā no 2021.gada 23. augusta līdz 26. septembrim  ar Attīstības 
programmu varēja iepazīties:

■ Valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā (Ģeoportāls) www.geolatvija.lv;
■ Pašvaldības tīmekļa vietnē www.jekabpils.lv.lv sadaļā “Sabiedrība” Sabiedrības līdzdalība;
■ Jēkabpils novada pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā (izdrukātā veidā), tās darba laikā;
■ Jēkabpils novada bibliotēkās (interneta vidē).

3 1 . Publiskās apspriešanas laikā noorganizētas divas publiskās apspriešanas sapulces: klātienē,
14.09.2021. Jēkabpilī Rīgas ielā, plkst. 17:00 un attālināti 15.09.2021. MS Team meeting platformā 
plkst. 10:00 un plkst. 17:00.

32. Ieinteresētajām personām tika nodrošinātas iespējas sniegt komentārus un priekšlikumus Attīstības 
program mas precizēšanai vai pilnveidošanai -  publiskās apspriešanas sapulču laikā, online, aizpildot 
komentēšanas veidlapu www.jekabpils.lv, kā arī iesniedzot savus komentārus rakstveidā, iesniedzot 
tos Vienas pieturas aģentūrā

3 3 . Par Attīstības programm as 1.redakciju saņemti komentāri no Jēkabpils novada iedzīvotājiem un 
pašvaldības iestāžu darbiniekiem. Tie izvērtēti un pēc nepieciešamības izmantoti Attīstības 
program mas pilnveidošanai. Uz visiem komentāriem, kas nav anonīmi, sniegtas atbildes par to 
ņemšanu vai neņemšanu vērā.

3 4 . Par Attīstības programmas 1.redakciju saņemts atzinums no Zemgales plānošanas reģiona.

1.5 Dokumentu gala redakciju sagatavošana
35. Pēc publiskās apspriedes perioda noslēgšanās apkopoti visi tās laikā saņemtie iedzīvotāju un 

uzņēmēju un blakus esošo novadu pašvaldību komentāri, kā arī iesaistīto iestāžu atzinumi.

36. Atbilstoši tiem Attīstības programmā veikti nepieciešamie informācijas precizējumi un papildinājumi.

6

http://www.jekabpils.lv/
http://www.geolatvija.lv/
http://www.jekabpils.lv.lv/
http://www.jekabpils.lv/


2 P ielikum i

2.1 Ziņojums par saņemtajiem komentāriem un priekšlikumiem
Nr.
p.k.

Dokuments, uz 
kuru attiecas

Priekšlikuma
iesniedzējs

Priekšlikums Ņemts/
nav

ņemts
vērā

Pamatojums, ja priekšlikums nav ņemts vērā

1 A P  un IAS Ig o rs

K ito v s :

1 .Nam eja ielā no Zaļās ielas līdz Zem ga les ielai ir kritisks stāvoklis, nav apgaism ojum a un 
gā jē ju  ietves. V a jadzē tu  šos ielu iekļaut ielu rem ontu  sarakstā !

2 .N ere tas ielas pāreja uz V iestu ra  ielas nav sasaistītas. V a jadzētu  pa tu rp inā t V iestu ra  ielas 
ietvi līdz pārejai par N eretas ielu.

3. Kad būs jauna is  tilts  pāri D augavai?

4. Vai ir p lānota  dzīvn ieku pa tversm es paplašināšana?

5. Vai tiek  p lānota  daudzdzīvokļu  m āju siltināšana? Šobrīd s iltināšanā kredītu sum m as ir 
pārāk ap jom īgas un nav kas sedz izm aksas, jo  iem ītnieki va irum ā ir pensionāri u.tm l.

6. Vai ir p lānota  g raustu  no jaukšana gan pilsētā, gan c iem os?

7. Jēkabp ilī no M ego ve ika la  uz au toostu  gājē ju pāre ja nav izgaism ota, kā a rī no autoostas 
uz V iadu, nav d roši gā jē jiem , lūdzu uzlabot s ituāciju !
8 .Pie au toostas kanalizācijas akas nav vienā  līm enī a r ietvi, lūdzu nolīdzināt v ienā līmenī, lai 
pa šo ietvi va rē tu  pārvie to ties.
9. Pilsētas ielu uzturēšana ziem ā nav p ietiekoša. A ugusta  ielu no Jaunās ielas tīra tika i 1 
reizi gadā. Z iem ā m azās ielas tīra slikti.
10. Kā ve icas a r energoe fektiv itā tes  apgaism ojum a pro jektu?
11. Nam eja ielā 34 nav noasfa ltē ts un izga ism ots stāvlaukum s. Kad to  va rē tu  sakārto t?
12. P ilsētas au toostā  sm ird tua le te . Kad šī p rob lēm a tiks novērsta? A u tobusu  parkam  par 
to  jau  esm u sūdzējies! Nerisina!
13. T rūkst ve lo  novie tnes ve los ipēdu īpašniek iem  kuriem  ir p la tākas riepas. Lūdzu palie lināt 
ve lo  novietņu daudzum u pilsētā.

Ņem ts
vērā
daļēji

1 .Pašvaldībai ir ielu a tjaunošanas plāns. Šī iela ir 
iekļauta a rī p lānošanas dokum en tu  Investīciju 
p lānā. Ielu stāvoklis ir līdzīgs a rī c itās  p ilsētas ielās, 
p iem ., N eretas iela -  asfalts satīklo jies un nav 
apgaism o jum a. Tuvāka jos gados p lānojam  to 
p ro jektē t. Iespējam s jau  2022.gadā . arī Varoņu  
iela ir uzturēta, bet nav apgaism ota  un nav gājēju 
ietves. N av sakā rto tas  m aģistrā lās ielas. Kam ēr 
pārbūve  norit b lakus esošajās ielās tikm ēr Nam eja 
iela būs noslogota , a r laiku to  p ro jektēs un 
pārbūvēs. Ir a rī A kn īste  un Viesītē daudzas ielas, 
kuras ir jā labo. Un lai šīs lielās ielas pārbūvētu  
va jadzīgi v ism az 4 gadi.

2. Paredzēts ris ināt sa im niec iskā kārtā.

3. Ir iekļauts A P  Investīciju plānā

4. Paredzēts noska id ro t noslodzi un rast 
ris inā jum u ārpus attīstības p lānošanas 
d okum en tiem , ja nep ieciešam s.

5. A P  Investīciju  plānā ir iekļauta pašvaldībai 
p iederošu ēku siltināšanas pro jekti. A P  paredzēts, 
ka pašvaldība v a r a tba ls tīt a r padom u, m otivē jo t 
iedzīvotā jus īs teno t daudzdzīvokļu  māju 
s iltināšanas p ro jektus. Ir A ltum  p rogram m as kur 
m āju īpašnieki va r p ie te ik ties un saņem t 
finansē jum u m ājas siltināšanai. D iem žēl šobrīd 
ce ltn iec ības izm aksas ir ļoti augstas un tas ļoti



kavē šī p rog ram m as īstenošanu, jo  iedzīvotāji 
nevēlas m ājas siltināt.

6. Investīciju plānā ir paredzēti šādas investīcijas. 
Šādu ēku kas a tb ils tu  g rausta  sta tusam  novadā ir 
ļoti daudz, un tāpēc  prim āri pašvaldība vērtē , c ik  
bīstam s un apdraudošs šis ob jek ts  ir un tad ve ic  
nep iec iešam os da rbus šī g rausta  nojaukšanai. 
V is iem  ob jektiem  finansē jum a nav p ietiekoši tāpēc  
dažos ve icam  šo ob jektu  norobežošanu to 
piekļuvei.

7. Paredzēts noska id ro t s ituāciju  un iespējas 
gadījum ā rast ris inā jum u ārpus p lānošanas 
dokum en tiem .

8. Paredzēts noska id ro t s ituāciju  un iespējas 
gadījum ā rast ris inā jum u ārpus p lānošanas 
dokum en tiem .

9. Pilsētā ielas tiek  iedalītas pēc ielas klases un 
prioritā tēm . Ielu un ceļu uzturēšanas budžets nav 
liels un tas nepalie linās, neveidojas uzkrā jum i. Ja 
sniega daudz, tad sniega izvešana a rī prasa 
līdzekļus un d iem žēl kaut kur to  līdzekļu p ie trūkst. 
Jau tā jum s praktiski ris inām s ārpus p lānošanas 
dokum en tiem .

10. Pro jekts ir uzsākts, tiks mainīti un uzstādīti LED 
apgaism ojum a ķerm eņi.

11. Investīciju plānā ir paredzēts finansē jum s 
daudzdzīvokļu  m āju iekšpagalm u lab iekārtošanai. 
Iekšpaga lm i d iem žēl ir p ilsēta daudzdzīvokļu 
m ikro ra jonos liela p rob lēm a, ko p lānojam  lēnām 
risināt.

12. Šis jau tā jum s ir sa im nieciskā kārtā  risināms.

13. Jau tā jum s tiek  ris ināts sa im niec iskā kārtā. 
Iespēju robežās ve lo  novie tnes tiek  uzstādītas. Pie 
au toosta  jānoska id ro  va rb ū t autobusu parks 
va rē tu  šo prob lēm u risināt.

2 A P  Investīciju 
plāns

A knīstes
pārvalde

Lūgum s iekļaut investīciju plānā 2 0 2 1 .-2 0 2 7 . gadam  pro jektu:

RV: Publiskās te lpas un a tpū tas  zonu lab iekārtošana p ilsētās un ciem os

Ņem ts
vērā

8



Laukum a segum a atjaunošana un p ieguļošas te rito rijas  lab iekārtošana pie G ārsenes 
pagasta  pārva ldes un ku ltūras nam a ēkas G ārsenes ciem ā, G ārsenes pagastā, Aknīstes 
novadā. Kopējās izm aksas EUR 15 56 17,46. Izm aksas pašvaldības, va ls ts  vai 
s truk tū rfond i. Īs tenošanas periods 2021 .-2022. gads. M ērķis: laukum a segum a 
a tjaunošana un p iegu ļošas te rito rijas  lab iekārtošana pie G ārsenes pagasta  pārva ldes un 
ku ltūras nam a ēkas.

3 A P  Investīciju 
plāns

A knīstes
pārvalde

Lūgum s iekļaut investīciju plānā 2 0 2 1 .-2 0 2 7 . gadam  pro jektus:
RV: N ovada identitā ti rakstu ro jošu  un ku ltū rvēstu risku  ob jektu  un vērtību apzināšana un 
iesaiste

- A sares m uižas kungu m ājas d rupu  iekonservēšanas pasākum i EUR 200 ,0 0 0 , 0,
100 .000, 100 ,000 , D rupu konservācija  un m uižas parka lab iekārtošanas darb i, 
a tb ilstoši izstrādāta jām  ainavu plānam  un ob jekta  v irzīšana nacionāla jā  ku ltūras 
p iem inekļa  a izsardzības sarakstā , m uižas parka a inavu plāna ieviešana, 2 022  -
2027 ., Jēkabp ils  novada pašvaldība, Asare

- C entra lizē tas apkures izbūve SIA "G ārsenes pils", EUR 200 ,0 0 0 , 50 ,000 ,
150 .000, 0, Reģionālā tū rism a  ob jekta  p ilnve idošana izm antošanai nesezonā, 
2 0 2 2  -  2027 ., Jēkabpils  novada pašvaldība, G ārsene

- Radošās rez idences „D ebes jum s” izveide pie G ārsenes pils 2 .kā rta , EUR 
55 311 .77 , 0, 55 3 11 .7 7 , 0, Radošās rez idences p ilnve idošana par reģ ionāla 
m ēroga ob jektu  radošo industriju  attīstīšanai, 2 024  -  2027 ., Jēkabpils  novada 
pašvaldība, G ārsene

RV: Pašvaldības ce ļu  un ielu in fras truk tūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība
- Ceļš P74 Siliņi - L ie tuvas robeža posm a 4 .6  km no A kn īstes pilsētas līdz Lietuvas 

robežai c ie tā  segum a izbūve (savieno jam s a r p ro jektu  Zaļās ielas pārbūve 
Aknīstē  satiksm es d rošības uzlabošanai, EUR 900  000 , 0, 900  000, 0, 
U zņēm ējdarb ības un s ta rpva lstu  m ob ilitā tes ve ic ināšana, rekonstruē jo t ce ļa 
posm u, 2 0 2 2 -2 0 2 7 ., Jēkabpils  novada pašvaldība, Aknīste, A kn īstes pagasts

- Kalna ielas A kn īstē  rekonstrukc ija , EUR 200 ,0 0 0 , 0, 2 0 0 ,000 , 0, 
U zņēm ējdarb ības ve ic ināšana, 2 0 2 2 -2 0 2 7 ., Jēkabpils  novada pašvaldība, 
Aknīste

RV: Pasta igu taku, a tpūtas  v ie tu  izveide un rekreācijas ob jektu  attīstība
- Ekotehnoloģiju  parka izveidošana Sēļu parkā, Aknīstē, Skolas iela 2B, Aknīste, 

EUR 4 0 0 ,0 0 0 , 0, 400 00 0 , 0, Ekotehno loģiju  izbūve (v iedais apgaism ojum s, 
v ied ie  āra trenažieri, ve los ipēdu  rem onts tac ijas  izveide, skatu  p la tform as 
izvie tošana, izglīto jošās p lanšetes) E iropas "Zaļā kursa" ieviešanai, 2 0 2 2  -  2027., 
Jēkabpils  novada pašvaldība, Aknīste

Ņem ts
vērā

4 A P  Investīciju 
plāns

Krustpils
pārvalde

Lūgum s pap ild ināt Investīciju plānā 2021. -  202 7 .g a d a m  1 .p ie likum u ar šādiem  ierakstiem : 
Pašvaldības ce ļa  4-1 M arinzeja -  Rijnieki A taš ienes pagastā  pārbūve 
Klusās ielas (Nr. 57) Kūku c iem ā segum a uzlabošana

Ņem ts
vērā

9



Pašvaldības ce ļa  6-1 Zīlāni -  Palejnieki - Lauciņ i Kūku pagastā  pārbūve un segum a 
uzlabošana
Pašvaldības ce ļa  6 -2  V ārpa  -  Dom āni -  Karjers Kūku pagastā  pārbūve  un segum a 
uzlabošana
Pašvaldības ce ļa  1-5 Kalnsētas - G rīvas kapi K rustp ils pagastā  pārbūves būvdarb i 
Pašvaldības ce ļu  N r.3 Braslavas iela un 1-1 Prižu avēnija  -  Šaurītes Krustp ils pagastā  c ie tā  
segum a izbūve
Ceļa 1 -24  D arvasbrenč i -  Kaķīši posm a Krustp ils pagastā  pārbūve
Pašvaldības ce ļa  3 -1 5  M ežāre- A taš ienes pagasta  robeža no 4 ,9 60  km līdz 6 ,390km
M ežāres pagastā  pārbūve
Pašvaldības ielas N r.3 Liliju iela Variešu  pagastā  asfa ltbe tona  segum a a tjaunošana 
Pašvaldības ielas N r.2 Z iedu iela Variešu pagastā  asfa ltbe tona  segum a atjaunošana 
D ubultās v irsm as apstrādes segum a uzklāšana pašvaldības ielai a r g ran ts  segum u Nr.5 
Skolas iela A n tūžu  c iem ā
Pašvaldības ce ļa  5 -2 8  Brīvāres - Kučenieki Vīpes pagastā  pārbūve.

5 A P  Investīciju 
plāns

Ā beļu
pagasta
pārvalde

Lūgum s pap ild ināt Investīciju plānā 2021. -  202 7 .g a d a m  1 .p ie likum u ar šādiem  ierakstiem : 
M eža parka un Radžu ūdenskrā tuves in fras truk tūras attīstība un pap laš ināšana, Paplašināt 
a tpūtas t.sk. aktīvās a tpū tas un sporta  iespēju p iedāvājum u ( ve lo ce liņš), iekļaujot Brodu 
c iem ata  O zolu ielu, J .A kura te ru  taku, Ā be ļu  skolu, Laši
Kanalizācijas paka lpojum u nodrošināšana a tb ilstoši norm atīvo aktu prasībām  pagastos, 
Papild ināt; kanalizācijas tīklu izbūve Ā be ļu  c iem ā, Ā be ļu  pagastā

Ņem ts
vērā

6 A P  Investīciju 
plāns

Salas
pārvalde

Lūgum s prec izē t Investīciju plānā 2 021 . -  2027.gadam :
- In fras truk tū ras p ilnve idošana- iedzīvotāju d rošum spē jas palie lināšanai Salas un 

Sēlpils c iem ā. V ārdu  “c ie m ā ” a izstāt a r “ pagas tos” .
- Pakalpojum u in fras truk tū ras attīstība de ins tituc iona lizāc ijas  plānu īstenošanai 

Salas un Sēlpils pagastā  -  pa r pro jekta  īstenošanu atb ild īgi ZPR un Jēkabpils  
novada pašvaldība.

- Pašvaldības ēku pārbūve  un ene rgoe fektiv itā tes  paaugstināšana -  pap ild ināt ar 
rezulta tīva jiem  rādītā jiem : 1.18. Salas v idussko las ēkas a tjaunošana un 
ene rgoe fektiv itā tes  paaugstināšana; un 1 .19. Energoefektiv itā tes paaugstināšana 
siltum enerģ ijas ražošanā un p iegādē Salas, Līkumu, Sēlijas un Biržu c iem os.

- Jaunu, enerogoefektīvu  apgaism o jum u ierīkošana -  pap ild ināt a r rezulta tīvo 
rādītāju: 1.8. Energoefektīva apga ism ojum a ierīkošana Salas un Sēlijas ciem os.

- Kanalizācijas paka lpojum u nodrošināšana a tb ilstoši norm atīvo  aktu prasībām  
pagastos -  pap ild ināt a r rezulta tīva jiem  rādītā jiem : 12. Kanalizācijas tīklu 
atjaunošana Salā, O šānos, Biržos. Sēlijā; 13. P otenciā lo  v ides risku novēršana 
Salas, O šānu, Biržu, Līkumu, Sēlijas c iem os, Jēkabp ils  novadā- notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu  pārbūve.

Ņem ts
vērā

10



- Ū densapgādes paka lpojum u nodrošināšana a tb ilstoši norm atīvo aktu prasībām  
pagastos -  pap ild ināt a r rezulta tīvo rādītā ju: 9. Ū densvadu tīklu a tjaunošana Salā, 
O šānos, Biržos, Sēlijā.

- Pašvaldības ielu un ceļu in fras truk tūras un segum u uzlabošana novadā -  
pap ild ināt 1 .p ie likum ā ielu sarakstu : O zo lka lna ielas pārbūve, p re tpu tek ļu  klā jum a 
izbūve.

- Pašvaldības ielu un ceļu in fras truk tūras un segum u uzlabošana novadā -  
pap ild ināt 1 .p ie likum ā m inētos pā rbūvē tos/a tjauno tos g ran ts  ce ļus: 5.8. 
Pašvaldības ce ļa  S26 A ko ti- Birži posm a pārbūve (1,011 km) un 5.9.
Pašvaldības ce ļa  Se8 R āceņi- C e ļm aln ieki posm a pārbūve  (2 ,504km ).

Lūgum s pap ild ināt Investīciju plānu 2021. -  2027 .gadam  a r šādu pro jekta  ideju:
- T iltu pārbūve  Salas pagastā  uz pašvaldības ce ļiem , Jēkabpils  novadā (5 tilti) ~ 

2 0 0 0 0 0 0  EUR.

7 A P  Investīciju 
plāns

SIA
“Aknīstes 
vese lības un 
sociā lās 
aprūpes 
c e n trs ”

Lūgum s pap ild ināt Investīciju plānu 2021. -  2027 .gadam  RV: Plašs sociā lo  paka lpojum u 
klāsts un p iee jam ība novada iedzīvotā jiem  a r šādu pro jekta  ideju:
A knīstes vese lības un ap rūpes cen tra  p ilnve idošana, p ie lāgo jot to  personām  ar 
funkc ionā liem  traucē jum iem , sasn iedzot šādus rezulta tīvos rādītā jus:

- V ienkāršo ta  rekonstrukc ija  un te lpu p ie lāgošana personām  ar funkcionā liem  
traucē jum iem ;

- Energoefektīva apga ism ojum a ierīkošana cen trā ;
- V ides pieejam ības nodrošināšana personām  a r funkc ionā liem  traucē jum iem ;
- Ventilāc ijas s istēm as ierīkošana;
- Ēdināšanas b loka rekonstrukc ija ;
- Ēkas fasādes atjaunošana.

Ņem ts
vērā

8 AP, IAS Zem gales
PR

A ic inām  kartogrā fiskos m ateriā lus pub licē t ska id rākus un sa lasām ākus (atsevišķi a ttē li ir 
ļoti m ig la in i), lai būtu iespējam s iepazīties a ttē los a rī a r de ta lizē tāko  in form āciju .

Ņem ts
vērā

9 AP Zem gales
PR

Vēlam ies in form ēt, ka V ides a izsardzības un reģionālās attīstības m in istrija  (tu rpm āk -  
VARAM ) ir sniegusi savu redzējum u a ttiecībā  uz ilg term iņa p lānošanas dokum en ta  laika 
periodu. Līdz a r to  VAR AM  norāda, ka a tb ilstoši A ttīstības p lānošanas sistēm as likum ā 
note ikta jam  dokum en tu  saskaņotības princ ipam , ir būtiski nod roš inā t savsta rpē jo  
saskaņotību sta rp  nacionāla, reģionāla un v ie tē jā  līmeņa te rito rijas  a ttīstības p lānošanas 
dokum en tiem . Latvijas ilg tspējīgas a ttīstības stra tēģ ija  (tu rpm āk -  IAS) ir spēkā līdz 
2 030 . gadam  un a rī v isu p lānošanas reģionu IAS ir spēkā līdz 2030. gadam . Pašvaldību 
IAS darbības te rm iņos ir p ie ļau jam as nelielas novirzes no 2030. gada. Zem gales 
p lānošanas reģ ions atbalstīs vien tādu  IAS apstip rināšanu, kuras ir saskaņotas a r augstāka  
līmeņa te rito rijas  a ttīstības p lānošanas dokum en tiem , t.sk., a ttiecībā uz IAS darbības 
periodu. Vēl VAR AM  norāda, ka, tā  kā pašvaldību jaunās a ttīstības p rog ram m as ir p lānots 
apstip rinā t 2 021 . gada d e ce m b rī vai 2 022 . gada sākum ā, VAR AM  skatījum ā nav lietderīgi 
pavisam  jauna dokum en ta  nosaukum ā lie to t jau pagājušu gadu, tāpēc  a ic inām  prec izē t

Nav
ņem ts
vērā

Jēkabp ils  novada IAS un A P  darbības term iņ i 
saskaņoti a r VARAM , saskaņā a r VAR AM  viedokli, 
Jēkabpils  novada IAS un A P  note iktie  darb ības 
te rm iņ i (AP gadījum ā 2021. -  2027 .g . un IAS 
gadījum ā 2021. -  20 3 5 .g .) v a r pa likt nemainīti.

11



attīstības p rog ram m as darb ības periodu uz 2 0 2 2 .-2 0 2 7 . gadam . A tb ils toš i A ttīstības 
p lānošanas s is tēm as likum ā 8. pantā note ik ta jam , v idē ja  te rm iņa  p lānošanas dokum en ti 
tiek  izstrādāti periodam  no 4 līdz 7 gadiem .

10 A P  Rīcības 
plāns

Zem gales
PR

Rīcības plānā a ic inām  pārfo rm u lē t rīcību R.6.2. jebku ra  skolēnu ta lan tu  izkopšana ir 
svarīga, ne tika i ta lantīgo. R .6.2 papildus ie te icam s iekļaut v ides p iee jam ības uzlabošanu 
izglītības iestādēs, paredzē t pasākum us d rošas v ides radīšanai izglītības iestādēs (piem ., 
pasākum i ņirgāšanās, varda rb ības m azināšanai u.tm l., v ideo  kam eras skolās,), paredzēt 
sadarbību sko la- uzņēm ējs (uzņēm ēju un izglītības iestāžu dažādu līmeņu sadarbību, 
tīk lošanās pasākum us u .tm l.).

Ņem ts
vērā

11 A P  Rīcības 
plāns

Zem gales
PR

Rīcības plānā rīcību R.7.1 iesakām  papild ināt, ka tiks nodrošinā ta  v ienm ērīga  interešu 
izglītības p ieejam ība reģionā.

Ņem ts
vērā

12 A P  Rīcības 
plāns

Zem gales
PR

Rīcības plānā rīcību R.7.2 iesakām  papild ināt, ka tiks nodrošinā ta  v ienm ērīga 
pro fesionālās ievirzes izglītības p ieejam ība reģionā.

Ņem ts
vērā

13 A P  Rīcības 
plāns

Zem gales
PR

Rīcības plānā pie rīcības R. 8.1 rezulta tīva jiem  radīta jiem  norādīts, ka tiks nodrošināta  
regu lāra  in form ācija  pa r tā lākizg lītības iespējām  pilsētā. Tas nav korekti, jo  iespējām  jābū t 
novada līmenī. Papildus iesakām  paredzē t pasākum us da rbā  vidē balstītu m ācību 
attīstības ve ic ināšanu novadā (novada uzņēm ēju iesaiste), kā a rī pa redzē t sadarbību ar 
Jēkabpils  A grob iznesa  koledžu p ieaugušo izglītības p iedāvājum a ve idošana i novadā, lai 
sekm ētu  novada uzņēm ējiem  nep ieciešam ā da rba  spēka sagatavošanu.

Ņem ts
vērā

14 A P  Rīcības 
plāns

Zem gales
PR

Rīcības plānā pie R .V 12U 14 iesakām  pap ild ināt a r am atn iecības attīstību, am atn ieku 
iesaisti m anto jum a sag labāšanā, to  z ināšanu tā lāknodošanā.

Ņem ts
vērā

15 A P  Rīcības 
plāns

Zem gales
PR

Rīcības plānā pie rīcības R. 14.1. iesakām  m inēt ne tikai am atie rm ākslu  kolektīvu 
atbalstīšanu, bet ku ltū ras p rocesu a tbals tīšanu kopum ā (nav korekti pa redzē t a tba ls tu  tikai 
am atie rm ākslas ko lektīviem , p iedāvājum am  būtu jā b ū t dažādo tam , piem ., g lezniecība, 
fo togra fēšana, u.tm l.)

Ņem ts
vērā

16 A P  Rīcības 
plāns

Zem gales
PR

Papildus iesakām  pie rīcībām iek ļaut arī N odrošinā t līdzsvarotu ku ltū ras iestāžu te rito riā lo  
pārklā jum u un paka lpo jum u p ieejam ību novadā; koo rd inē t un atbalstīt bērnu un jaun iešu  
kvalita tīvu iesaisti ku ltū ras procesos; nem ateriā lā  ku ltūras m anto jum a, tos ta rp  m ūsdienu 
trad īc iju  apzināšanu, saglabāšanu, tā lāknodošanu; paredzē t sadarbību a r kaim iņu 
novadiem .

Ņem ts
vērā

17 IAS Zem gales
PR

IAS 4. rindkopā (3.lpp.) dokum en tu  uzskaitījum ā m inēts dokum en ts  "Zem gales p lānošanas 
reģiona ilg tspējīgas a ttīstības stra tēģ ija  sadaļa “ Pilsētu -  Lauku m ijiedarb ība” ", bet nav 
m inēti aktuālie  Zem ga les p lānošanas reģ iona attīstības dokum enti, kas m inēti c itu r tā lāk 
tekstā  (9.lpp  un 25 .lpp .).

Ņem ts
vērā

18 IAS Zem gales
PR

IAS sadaļā par novada te lp isko  s truk tū ru  būtu aktuāli p iem inēt arī Sēlijas nozīmi, Zem gales 
jostu saistībā a r tū rism a iespējām , kā a rī p ierobežas zonas attīstību.

Ņem ts
vērā

19 A P  S ituācijas 
rakstu ro jum s

Zem gales
PR

Situācijas rakstu ro jum a satura  rādītā jā redzam s, ka 7.4. apakšsada ļa  Dzīves te lpas 
novērtē jum s iekļauta pie V ides kva litā tes sadaļas nevis 6. sadaļā par Dzīves te lpu.

Ņem ts
vērā

12



20 A P  S ituācijas 
rakstu ro jum s

Zem gales
PR

Kā priekš likum u s ituāc ijas rakstu ro jum ā izsakām  in fo rm āciju  par drošību un c iv ilo  
a izsardzību iek ļaut dzīves te lpas vai v ides kva litā tes sadaļā.

Ņem ts
vērā

21 IAS Zem gales
PR

Lūdzu IAS iekļaut atsevišķu apakšsada ļu  par ga lvenajām  funkc ionā la jām  te lpām  un 
nozīm īgākajiem  te lp iskās s truk tū ras e lem entiem  un to ilg term iņa izm aiņām . TAPL 21 .panta 
2 .daļa; MKN 628 20 .pu n k ts  (Telp iskās a ttīstības perspektīvā  ir ie tvertas ga lvenās 
funkc ionā lās te lpas un nozīm īgākie te lp iskās s truk tū ras e lem enti un to  ilg term iņa izm aiņas)

Ņem ts
vērā
daļēji

A tb ils toš i TAPL 21 .panta 2 .daļai un MKN 628 
20 .pu n k ta m  Jēkabpils  IAS Telp iskās attīstības 
perspektīvā  ir aprakstītas un brīvi izvēlētā ve idā 
gra fiski shem atiski a ttē lo ta  te rito rijas  perspektīvā  
te lp iskā  struk tū ra , ie tvero t ga lvenās funkc ionā lās 
te lpas un nozīm īgākos te lp iskās struk tū ras 
e lem en tus un to  ilg term iņa izm aiņas:

•  apdzīvo jum a perspektīvā  te lp iskā  s truktū ra ;
•  ga lveno  transpo rta  koridoru  s truktū ra ;
•  uzņēm ējdarbības perspektīvā  te lp iskā 

s truktū ra ;
•  dabas te rito riju  s truktū ra ;
•  v iesm īlības perspektīvā  te lp iskā  s truktū ra ;
•  prioritā ri a ttīs tām ās te rito rijas  novadā;
•  p ilsētas un to  prioritā ri a ttīstām ās zonas.

V e ik ts  p rec izē jum s Jēkabpils  IAS 174.rindkopā: 
“Jēkabpils  novada te lp iskās attīstības perspektīva  
203 5 .g a d a m  apraksta  un grafiski shem atiski a ttē lo  
vē lam o te rito rijas  perspektīvo  te lp isko  s truktū ru , 
ie tvero t ga lvenās funkc ionā lās te lpas un 
nozīm īgākos te lp iskās s truk tū ras e lem en tus un to 
izm aiņas ilg term iņā.

22 IAS Zem gales
PR

Jēkabpils  novada IAS Telp iskās a ttīstības perspektīvas sadaļa ie tver ainaviski vērtīgu un 
c itu  īpašu dabas te rito riju  s truktū ru . A ic inām  dabas te rito riju  te lp iska i s truk tū ra i a tvē lēt 
atsevišķu apakšsadaļu . TAPL 21 .panta 2 .daļa; MKN 628  2 0 .2 .punkts

Ņem ts
vērā

23 IAS Zem gales
PR

Jēkabpils  novada IAS Telp iskās a ttīstības perspektīvas sadaļā ir ie tvertas a inaviski vērtīgās 
te rito rijas  un c itas  īpašas terito rijas. T rūkst in form ācija  par ku ltū rvēstu risk i nozīmīgajām  
terito rijām . TAPL 21 .panta 2 .daļa; MKN 628  20 .4 .p u n k ts

Nav
ņem ts
vērā

Saskaņā a r MKN 628 20 .4 .p u n k ts  noteic, ka 
ku ltū rvēstu risk i nozīmīgās te rito rijas  IAS Telp iskās 
perspektīvas sadaļā jā ie tver, |a nepieciešams.

24 IAS Zem gales
PR

Jēkabpils  novada IAS Telp iskās a ttīstības perspektīvas sadaļā ir ie tverta  in form ācija  par 
novada p ilsētu prioritā ri a ttīs tām ajām  zonām . A ic inām  pap ild ināt in form āciju  pa r visa 
novada te rito riju  (p iem ēram , prioritā ri a ttīstām ie ceļi, industriā lo  te rito riju  attīstība, 
m obilitā tes, m ikrom ob ilitā tes  punkti u.c.)

Ņem ts
vērā

25 A P  U zraudzības 
pārskats

Zem gales
PR

U zraudzības pārska tā  pašvaldība plāno sn iegt in fo rm āciju  -  ska id ro jum u par Rīcību plāna 
un Investīciju plāna izpildi, tie k  novērtē ti iznākum a rezultatīvie rādītāji un tas ir pam ats 
p rogresa novērtē jum a ve ikšanai. Lūdzam  precizē t pārskatā  iekļau jam o inform āciju , 
pap ild inot to  a r secinā jum iem  un ie te ikum iem  tu rpm āka ja i rīcībai.

Ņem ts
vērā

13



Jēkabpils novads -  
lieliska v ie ta  dzīvošanai, b iznesam  un a tp ū ta i Zem gales reģ ionā

Vāka noformējumam izmantota fotogrāfija “Spāre”, autors P.Jaunzems, EFIAP



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 75.§) Nr.501

Par Jēkabpils novada pašvaldības Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.- 
2035.gadam apstiprināšanu

Jēkabpils novada attīstības programma 2021. -  2027.gadam izstrādāta saskaņā ar Jēkabpils 
pilsētas domes 27.08.2020. lēmumu Nr. 395 (protokols Nr.15, 37. §) un lēmumu Nr. 394 (protokols 
Nr.15, 36. §), Aknīstes novada domes 28.10.2020. lēmumu Nr. 330 (protokols Nr. 15, 13.#) un 
lēmumu Nr. 331 (protokols Nr. 15, 14.#), Krustpils novada domes 16.09.2020. lēmums Nr. 16 
(protokols Nr.16) un lēmumu Nr. 15 (protokols Nr.16), Jēkabpils novada domes 24.09.2020. 
lēmumu Nr. 291 (protokols Nr.15, 6.punkts) un lēmumu Nr. 290 (protokols Nr.15, 5.punkts), Salas 
novada domes 29.10.2020. lēmumu Nr.277 (protokols Nr.16), Viesītes novada domes 17.09.2020. 
lēmumu Nr.30 (protokols Nr.12). Saskaņā ar attīstības plānošanas dokumentu izstrādes procedūru 
ir izstrādāta Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021.-2035.gadam, kuru ir 
nepieciešams apstiprināt.

Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021. - 2035.gadam ir ilgtermiņa 
teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteikts pilsētas attīstības redzējums, stratēģiskie 
mērķi, prioritātes un to īstenošanas vizuāls atspoguļojums telpiskās attīstības perspektīvā.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta otrās daļas 1.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 3.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.pantu, 12.panta pirmo un trešo 
daļu, 13.panta otro daļu, 21. pantu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto daļu, 
10.pantu, ņemot vērā Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas ieteikumus "Metodiskie ieteikumi 
attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī" (apstiprināti 07.01.2019.), un ņemot 
vērā, Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 69.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021. - 2035.gadam.
2. Paziņojumu par Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2035.gadam 

apstiprināšanu publicēt pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv un pašvaldības informatīvajā 
izdevumā „Jēkabpils Novada Vēstis”.

4. Lēmumu par Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2035.gadam 
apstiprināšanu nosūtīt Zemgales plānošanas reģionam un Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai.

5. Lēmumu par Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2035.gadam 
apstiprināšanu ievietot valsts Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā.

6. Atzīt par spēku zaudējušiem:
6.1. Jēkabpils pilsētas domes 11.10.2012. (protokols Nr. 23, 4.§) lēmumu Nr.368 “Par 

Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2012.- 2030.gadam”;
6.2. Krustpils novada domes 19.12.2012. (protokols Nr.19.) lēmumu Nr.55 "Par Krustpils 

novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013. -  2030.gadam apstiprināšanu";

mailto:pasts@jekabpils.lv
http://www.jekabpils.lv


6.3. Salas novada domes 27.16.2012. lēmumu Nr.8 (7.p.) “Par Salas novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 2030.gadam apstiprināšanu”;

6.4. Viesītes novada domes 06.02.2013. lēmumu Nr.2 (2.p.) “Par Viesītes novada
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2014. - 2028.gadam apstiprināšanu”;

6.5. Jēkabpils novada domes 19.09.2013. lēmumu Nr.297 (14.p.) “Par Jēkabpils novada
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2014. - 2030.gadam apstiprināšanu”;

6.6. Aknīstes novada domes 28.05.2014. lēmumu (protokols Nr.7 18.#) “Par Aknīstes 
novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam apstiprināšanu”.

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram

Pielikumā: Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021. - 2035.gadam uz 41 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Gogule 65234590

2



i â !
o q

I:

O Q

L - O
n o
c z >
n v l

n v l
d >
n v l





Saturs

Saturs....................................................................................................................................................................... 2

Par stratēģiju........................................................................................................................................................... 3

Saīsinājumi un apzīmējumi.....................................................................................................................................4

1 Jēkabpils novada vizītkarte........................................................................................................................... 5

1.1 Kopsavilkums: Stiprās puses.............................................................................................................6

1.2 Kopsavilkums: Vājās puses...............................................................................................................7

1.3 Kopsavilkums: Iespējas..................................................................................................................... 8

1.4 Kopsavilkums: Draudi........................................................................................................................8

2 Vīzija par Jēkabpils novadu 2035.gadā....................................................................................................... 9

3 Ekonomiskais profils un specializācija........................................................................................................10

4 Stratēģiskie m ērķi.........................................................................................................................................13

5 Attīstības mērķa rādītāji................................................................................................................................16

6 Prioritātes ...................................................................................................................................................... 17

6.1 Prioritāte: Apdzīvotas pilsētas un lauki .......................................................................................... 17

6.2 Prioritāte: Iedzīvotāju labklājības vairošana.................................................................................. 17

6.3 Prioritāte: Uzņēmējdarbības veicināšana.......................................................................................18

6.4 Prioritāte: Videi draudzīga saimniekošana .....................................................................................19

6.5 Prioritāte: Līdzsvarota pilsētvides un lauku telpas attīstība..........................................................20

6.6 Prioritāte: Efektīva teritorijas pārvaldība un sadarbība ................................................................ 20

7 Pēctecība un saskaņotība ............................................................................................................................22

8 Telpiskās attīstības perspektīva.................................................................................................................. 25

8.1 Apdzīvojuma perspektīvā telpiskā struktūra.................................................................................26

8.2 Galveno transporta koridoru struktūra..........................................................................................28

8.3 Uzņēmējdarbības perspektīvā telpiskā struktūra......................................................................... 30

8.4 Dabas teritoriju struktūra................................................................................................................ 32

8.5 Viesmīlības perspektīvā telpiskā struktūra....................................................................................33

8.6 Pilsētas un to prioritāri attīstāmās zonas.......................................................................................35

8.7 Prioritāri attīstāmās teritorijas novadā........................................................................................... 39

9 Īstenošana un uzraudzība........................................................................................................................... 40

2



Pa r  stratēģiju

1. Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021. -  2035.gadam  (turpm āk -  Jēkabpils novads 
2035) izstrādāta saskaņā ar Jēkabpils pilsētas Domes 27.08.2020. lēmumu Nr. 395 (protokols 
Nr. 15, 37.§), Aknīstes novada Domes 28.10.2020. lēmumu Nr. 330 (protokols Nr. 15, 13.#), 
Krustpils novada Domes 16.09.2020. lēmumu Nr. 16 (protokols Nr.16), Jēkabpils novada Domes
24.09.2020. lēmumu Nr. 291 (protokols Nr.15, 6.punkts), Salas novada Domes 29.10.2020. 
lēmumu Nr.277 (protokols Nr.16), Viesītes novada Domes 17.09.2020. lēmumu Nr.30 (protokols 
Nr.12).

2 . Jēkabpils novads 2035 ir ilgterm iņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteikts 
pilsētas attīstības redzējums, stratēģiskie mērķi, prioritātes un to īstenošanas vizuāls atspoguļojums 
telpiskās attīstības perspektīvā.

3. Dokuments izstrādāts, ievērojot Latvijā spēkā esošos normatīvos aktus attiecībā uz teritoriālo 
attīstību, kā arī ievērojot reģionālās attīstības plānošanas pam atprincipus -  stratēģisko pieeju, 
ekonom isko skatījumu un integrēto pieeju teritorijas attīstības plānošanā.

4. Jēkabpils novada 2035 izstrādē analizēti un ievēroti sekojoši vispārējas nozīmes attīstības un 
teritorijas attīstības plānošanas dokumenti:

■ Ilgtermiņa konceptuālais dokuments “Latvijas izaugsmes modelis: cilvēks 1. vietā” ;
■ Latvijas Ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam;
■ Nacionālais attīstības plāns 2021. -  2027.gadam;
■ Zemgales plānošanas reģiona ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2015. -  2030.gadam;
■ Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam;
■ Aknīstes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam;
■ Krustpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam;
■ Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam;
■ Salas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam;
■ Viesītes novada ilgtspējīgas attīstības novada stratēģija līdz 2028.gadam.

5. Jēkabpils novads 2035 kalpos kā vadlīnijas turpm ākas novada attīstības plānošanai -  pakārtoto 
attīstības dokumentu -  attīstības programm as un teritorijas plānojuma -  izstrādei.

6. Jēkabpils novads 2035 strukturēta sekojoši:

■ Jēkabpils novada vizītkarte -  sniegta vispārēja informācija par Jēkabpils novadu, to veidojošajām 
teritorijām, rīcībā esošajiem resursiem un līdzšinējiem sasniegumiem, kas kopā veido attīstības 
potenciālu, kā arī norādītas Jēkabpils novada priekšrocības, kuras plānots izmantot turpmākai 
izaugsmei.

■ SVID analīze -  sniegts Jēkabpils novada situācijas analīzes rezultātu kopsavilkums -  definējot 
stiprās un vājās puses, iespējas un draudus no Jēkabpils novada ilgtermiņa attīstības perspektīvas.

■ Vīzija par novadu 2035.gadā -  vēlamā situācija, kas īstenojot mērķtiecīgu pasākumu kopumu, ir 
jāsasniedz 2035.gadā.

■ Jēkabpils novada stratēģiskie attīstības mērķi -  skaidri definēti uz vīzijas sasniegšanu vērsti. 
Stratēģiskajiem mērķiem izvirzīti izmērāmi rezultatīvie rādītāji, ar kuru palīdzību iespējams raksturot 
virzību uz mērķu sasniegšanu un novērtēt sasniegto progresu.

■ Attīstības mērķa rādītāji -  izvirzīti izmērāmi rezultatīvie rādītāji, lai radītu iespēju izmērīt virzības uz 
stratēģisko mērķu sasniegšanu progresu Jēkabpils novada 2035 ieviešanas laikā.

■ Prioritātes -  pakārtoti stratēģiskajiem mērķiem izvirzītas Jēkabpils novada ilgtermiņa attīstības 
aktualitātes, kuru risināšana izvirzīta priekšplānā, salīdzinājumā ar citām attīstības aktualitātēm.

■ Telpiskā attīstības perspektīva - Jēkabpils novada attīstības vīzijai, stratēģiskajiem mērķiem un 
prioritātēm, kā arī konkrēto pasākumu īstenošanai atbilstīgs telpiskās struktūras modelis.

3



Sa īs in ā ju m i u n  a pzīm ēju m i

A1 -  valsts galvenais autoceļš A1 
AAA -  aizsargājamo ainavu apvidus 
AER -  atjaunojamie energo resursi 
AP -  attīstības programma 
AS -  akciju sabiedrība 
cilv. -  cilvēks
CSP -  Centrālā Statistikas pārvalde
ERAF -  Eiropas Reģionālās attīstības fonds
ES -  Eiropas Savienība
ES EF -  Eiropas Savienības struktūrfondi
ESF -  Eiropas Sociālais fonds
EUR -  euro
ha -  hektārs
IAS -  ilgtspējīgas attīstības stratēģija
IIN -  iedzīvotāju ienākuma nodoklis
IK -  individuālais komersants
IKT -  informācijas un komunikācijas tehnoloģijas
IT -  informācijas tehnoloģijas
IU -  individuālais uzņēmums
IZM -  Izglītības un zinātnes ministrija
ĪADT -  īpaši aizsargājamās dabas teritorijas
JVĢ -  Jēkabpils Valsts ģimnāzija
km -  kilometrs
km2 -  kvadrātkilometrs
LAD -  Lauku atbalsta dienests
Latvija 2030 -  Latvijas ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija 2030.gadam
LR -  Latvijas Republika
LVC -  VSIA “Latvijas Valsts ceļi”
LVĢMC -  Latvijas Vides ģeoloģijas un 
meteoroloģijas centrs
m -  metrs
M -  miljons
m.g. -  mācību gads
m2 -  kvadrātmetrs

m3 -  kubikmetrs
max -  maksimums
MWh -  megavatstunda
NAI -  notekūdeņu attīrīšanas iekārtas
NATURA 2000 -  Eiropas Savienības dabas 
daudzveidības saglabāšanai izveidoto aizsargājamo 
teritoriju tīkls
NBS -  Nacionālie bruņotie spēki
NĪN -  nekustamā īpašuma nodoklis
NVA - Nodarbinātības Valsts aģentūra
NVO -  nevaldības organizācija
P1 -  valsts reģionālais autoceļš P1
pag. -  pagasts
PB -  pašvaldības budžets
PFIF -  pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonds
PII -  Pirmsskolas izglītības iestāde
PMLP -  Latvijas Republikas Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvalde
RAIM -  reģionālās attīstības indikatoru modulis
SEG -  siltumnīcefekta gāzes
SIA -  sabiedrība ar ierobežotu atbildību
SVID -  stipro un vājo pušu, iespēju un draudu 
analīze
TEN-T -  (Trans-European Transport Network) 
Eiropas transporta tīkls
TIC -  tūrisma informācijas centrs
tūkst. -  tūkstotis
UIN -  uzņēmuma ienākuma nodoklis
VARAM -  Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija
VID -  Valsts ieņēmumu dienests
VK -  Valsts kase
VSAA -  Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 
ZM -  Zemkopības ministrija 
Z/S -  zemnieku saimniecība

4



1 JĒKABPILS NOVADA VIZĪTKARTE
7. Novads apvieno līdzšinējos Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils Salas un Viesītes novadus un Jēkabpils 

pilsētu. Turpm āk Jēkabpils novadu veido trīs pilsētas: Aknīste, Jēkabpils un Viesīte un 22 pagasti: 
Aknīstes, Asares, Gārsenes pagasti, Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes un Zasas 
pagasti, Atašienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu un Vīpes pagasti, Salas un Sēlijas pagasti un 
Elkšņu, Rites, Saukas un Viesītes pagasti.

io. Novadu šķērso valsts nozīmes  ,
autoceļš A6 un A 12, kā arī virkne - *

iedzīvotāju) un Aknīste (1.0 tūkst, iedzīvotāju), pārējie 16.3 tūkst, novada iedzīvotāju dzīvo ciemos, 
nelielos apdzīvotības centros vai lauku teritorijā.

12. Iedzīvotāju blīvums novada teritorijā 2020. gada sākumā ir 14 iedz./km 2, kas ir ievērojami mazāks 
nekā vidēji Zemgales reģionā (22 iedz./km2).

13. Jēkabpils novadā uz 2020.gada sākumu 62%  iedzīvotāji ir darbspējas vecumā, 15% līdz darbspējas 
vecum am  un 23%  pēc darbspējas vecum a. Vidējais iedzīvotāju vecum s 42 gadi.

14. Novada teritorijā darbojas 22 pirmsskolas izglītības iestādes, 18 pamatizglītības un vispārējās 
izglītības iestādes, 5 profesionālās ievirzes izglītības iestādes.

15. Daudzpusīgas interešu izglītības program m as tiek īstenotas katrā izglītības iestādē un četros Bērnu 
un jauniešu centros.

16. Profesionālo izglītību nodrošina Jēkabpils Agrobiznesa koledžā, bet augstāko izglītību va r iegūt divās 
augstākās izglītības iestādēs Jēkabpilī: Baltijas Starptautiskās akadēmijas (BSA) Jēkabpils filiālē un 
Latvijas Universitātes Jēkabpils filiālē.

17. Pieaugušo izglītības un mūžizglītības pasākumus nodrošina “Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs” , kā arī citas iestādes un biedrības.

18. Jēkabpils novadā ir plašs kultūras iestāžu tīkls: teritorijā darbojas 25 kultūras (tautas) nami vai centri 
un 30 bibliotēkas. Kultūras dzīve risinās arī amatniecības centros un muzejos, kas kopumā nodrošina 
plašu kultūras dzīves pasākumu un pakalpojumu klāstu.

19. Novads lepojas ar savu kultūrvēsturisko mantojumu, ko iemieso daudzi kultūras pieminekļi un objekti, 
vēsturiskas personības un vietējās tradīcijas, kurās spēcīga ietekme ir Sēlijas kultūrte lpai.

2 0 . Sporta dzīvi novadā nodrošina Jēkabpils multifunkcionālā sporta halle, Jēkabpils sporta nams, 
Sporta kompleksā “Stadions” un citi labiekārtoti sporta infrastruktūras objekti, kas ietver sevī sporta 
zāles, trenažieru un vingrošanas zāles, āra sporta infrastruktūru - sporta laukum us/ stadionus, bērnu 
rotaļlaukumus. Aktīvai atpūtai pieejami novada dabas resursi -  parki un takas gājējiem un nūjotājiem, 
ūdeņu teritorijas pludmales un ūdens sporta un atpūtas cienītājiem.

5



2 1 . Veselības aprūpes infrastruktūru Jēkabpils novadā veido SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” , VSIA 
“Aknīstes psihoneiroloģiskā slimnīca” , privātuzņēmumi, ārstu privātprakses; veselības punkti 
izglītības iestādēs, veselības veicināšanas speciālisti.

2 2 . Sociālo aprūpi novada nodrošina gan pašvaldība, gan arī pieejami atsevišķi nevaldības organizāciju 
pakalpojumi. Novada teritorijā ilgstošu sociālo aprūpi nodrošina četri pansionāti.

2 3 . Jēkabpils novada ainavu veido trīs pilsētas - Jēkabpils, Aknīste un Viesīte un novada teritorijas. 
Daugavas kreisajā krastā Zemgalei raksturīgie līdzenumi mijas ar pauguriem un pakalniem, kas ir 
Sēlijai raksturīgais reljefs.

2 4 . A rī Daugavas labajā krastā 
ainava ir līdzīga, līdz sastopas 
ar Teiču dabas rezervātu, kurā 
atrodas Latvijas lielākais purvs 
ar savu specifisku vidi un 
ainavu, kas īpaši piemērota 
putniem.

2 5 . Meži aizņem gandrīz pusi no 
Jēkabpils novada teritorijas -  
47.4% , LIZ īpatsvars Jēkabpils 
novadā ir 34%, 7% aizņem 
purvi, vēl 4%  aizņem ūdens 
objekti.

2 6 . Novada teritorijā ir 28 īpaši 
aizsargājamas dabas 
teritorijas, Teiču dabas 
rezervāts, kā arī vietējas nozīmes dabas teritorijas un dabas pieminekļi.

2 7 . Novada teritorijā ir grants, smilts, māla, kūdras, sapropeļa un dolomīta derīgo izrakteņu krājumi, kas 
tiek iegūti un izmantoti uzņēmējdarbībā.

2 8 . Uz 2021. gada sākumu Jēkabpils novada kā aktīvi reģistrēti 3064 uzņēmumi, no tiem 44.5%  ir 
reģistrēti Jēkabpilī. Uzņēmumu skaits uz 1000 iedzīvotājiem ir 80, pēdējo 3 gadu laikā tas praktiski 
nav mainījies.

2 9 . Uzņēmumu skaita ziņā visvairāk uzņēmumi ir lauksaimniecībā un mežsaimniecībā -  40%, 
pakalpojumu un tirdzniecības sektors nodrošina vel 30%, apstrādes rūpniecība un būvniecība -  katra 
pa 4%.

30 . Iedzīvotāju nodarbinātību nodrošina galvenokārt apstrādes rūpniecība (15%), tirdzniecība (14%) un 
lauksaimniecība/mežsaimniecība (10%). Reģistrētais bezdarba līmenis ir nepilni 6%.

31 . Strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa 2020. gadā ir bijusi EUR 924, tā stabili pieaug, 
tom ēr būtiski atpaliek no valsts vidējiem rādītājiem.

32 . Novadā tiek realizēti uzņēmējdarbības veicināšanas pasākumi.

1.1 Kopsavilkums: Stiprās puses
33 . Izdevīga atrašanās vieta: -  Zemgales austrumos, Sēlijas, V idzemes un Latgales -  krustpunktā.

34 . Salīdzinoši zem a demogrāfiskā slodze , turklāt bērnu skaita īpatsvars uz 1000 darbspējas 
iedzīvotājiem ir augstāks nekā vidēji valstī.

35 . Pirmsskolas izglītības iestāžu pakalpojumi ir pieejami bez rindas visā Jēkabpils novadā no 1.5 gadu 
vecuma.

36. Plašs izglītības iestāžu tīkls sniedz iespēju iegūt visu līmeņu izglītību, tai skaitā, profesionālo izglītību, 
interešu izglītību. Iedzīvotāji augstu vērtē izglītības pakalpojumu kvalitāti Jēkabpils novadā.

6



37 . Novada kultūrvidi veido nozīmīgi kultūrvēsturiski objekti un vērtības, vēsturiskas personības un to 
ieguldījums, mūsdienu kultūras un mākslas izpausmes, kā arī dabas vērtības un ainavas; tas ir
pamats teritorijas pievilcības un atpazīstamības veidošanai.

38. Plašs kultūras iestāžu tīkls visa novada teritorijā, iedzīvotāju liela interese un gatavība apmeklēt 
novada kultūras pasākumus arī ārpus savas dzīves vietas.

39 . Jēkabpils novadā darbojas liels skaits dažādu NVO, to darbību iespēju robežās atbalsta pašvaldība.

4 0 . Jēkabpilī ir daudzprofilu reģionālā slimnīca. Iestāde piedāvā plašu veselības pakalpojumu klāstu, ne 
tikai novada iedzīvotājiem, tā ir infrastruktūra ar reģionālu nozīmi.

41. Iedzīvotājiem novada pilsētās un lauku teritorijās tiek nodrošināts plašs sociālo pakalpojumu klāsts,
pēdējo gadu laikā tas ir pieaudzis gan apjoma, gan kvalitātes ziņā.

42. Starptautiski nozīmīgas transporta infrastruktūras klātbūtne -  plašs autoceļu tīkls un dzelzceļa līniju 
krustojums nodrošina labu sasniedzamību un vidi reālās ekonomikas nozaru (rūpniecības un transporta) 
attīstībai.

4 3 . Dabas resursu -  mežu, lauksaimniecībā izmantojamās zemes, grants un smilts, dolomīta un kūdras 
ieguves un izmantošanas attīstības plaša pieejamība.

4 4 . Plašs upju un citu ūdens tilpņu tīkls -  labiekārtotas teritorijas, kā arī augsts potenciāls plaša profila 
publisko zonu ar atpūtu un rekreāciju saistītu aktivitāšu attīstībai.

4 5 . Industriālu objektu izveidei pieejamas teritorijas ar jau nodrošinātu nepieciešamo infrastruktūru, kā 
arī tādas, kas attīstāmas turpmāk.

46. Iedzīvotāji kopumā apmierināti a r pašvaldību darbu. Vienas pieturas aģentūra un e-pārvaldes  
attīstība veido pamatu pašvaldības un iedzīvotāju sadarbībai un iedzīvotāju apkalpošanai.

4 7 . Pozitīva uzņēmumu skaita pieauguma tendence.

48. Jaunajiem uzņēmējiem pieejamas biznesa inkubatora sniegtās iespējas un atbalsts, kā arī 
uzņēmējdarbības konsultantu atbalsts un pašvaldības granti mikro uzņēmējdarbības attīstības 
veicināšanai.

1.2 Kopsavilkums: Vājās puses
4 9 . Apgrūtināta novada attīstības plānošana, jo pašvaldību budžeta izdevumi pārsniedz pašu 

ieņēmumus.

50 . Izglītības iestāžu tīkls un infrastruktūra pārsniedz aktuālo pieprasījumu pēc šiem pakalpojumiem, 
rūkoša iedzīvotāju skaita apstākļos.

51. Augstskolas piedāvā galvenokārt sociālo un humanitāro nozaru programmas.

52 . Mūžizglītības piedāvājuma kvalitāte neapmierina iedzīvotājus, pakalpojums nav pieejams visā 
novada teritorijā, tam ir vāja sasaiste ar pieprasījumu darba tirgū.

53 . Kultūras, izklaides un sporta pasākumu plānošanā trūkst sadarbības un savstarpējas koordinācijas,
iedzīvotājus neapmierina informācijas pieejamība par plānotajiem pasākumiem, trūkst uz jauniešu 
auditoriju vērstu pasākumu, kā arī notikumi pārklājas.

54 . Kultūrvēsturisko objektu liela skaita dēļ trūkst līdzekļi to uzturēšanai labā stāvoklī, atjaunošanai.
Lielākā daļa kultūrvēsturisko objektu atrodas novada perifērijā un ir grūti pieejami, ņemot vērā 
pašreizējo ceļu kvalitāti.

55 . Daugavas un citu ūdenstilpņu rekreatīvais un tūrisma potenciāls netiek pilnvērtīgi izmantots.

56. Jēkabpils novadā vērojams zem āks vidējā atalgojuma līmenis nekā vidēji valstī, tas ir faktors, kas 
ietekmē iedzīvotāju migrāciju, kā arī izraisa zem āku pirktspēju.

57 . Trūkst kvalificētu veselības aprūpes speciālistu (tostarp, arī zobārstu un pediatru), garas rindas, lai
saņemtu specializētu konsultāciju.

7



58. Sociālo pakalpojumu jom ā vērojam a atsevišķu, plašāk pieprasītu pakalpojumu (piemēram, sociālie 
mājokļi, specializēti transporta pakalpojumi, vecu un vientuļu cilvēku aprūpe) pieejamības 
nepietiekamība.

59 . Nepietiekoša vides pieejamība cilvēkiem ar īpašām  vajadzībām.

60 . Pašvaldības policijas atbalsts nav pieejams 24/7 režīmā visā novada teritorijā.

61 . Nepietiekami augsta ceļu, ielu segum a kvalitāte mobilitātes pilnvērtīgai nodrošināšanai, kā arī drošai 
satiksmei trūkst velobraucējiem piemērota infrastruktūra, kā arī ietves ciemos un pilsētās.

62 . Nepietiekam a abu Daugavas krastu savienotība Jēkabpilī (otra tilta trūkums).

63. Augsta iedzīvotāju neapmierinātība ar daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu un pievadceļu fizisko 
stāvokli un mūsdienu vajadzībām atbilstošu funkcionalitāti un vizuālo kvalitāti.

64. Nepietiekoša iedzīvotāju izpratne un iesaistīšanās vides atbildīgās iniciatīvās, piem., atkritumu 
šķirošanā.

65. Salīdzinoši vienveidīga ekonom ika , ļoti zems IKT nozaru īpatsvars apgrozījumā, lai gan Jēkabpilī tiek 
sagatavoti šīs jom as profesionāļi.

66. Bijušie industriālie objekti, kā arī nepabeigto/pam esto namu grausti rada apdraudējumu 
iedzīvotājiem, negatīvi ietekmē ainavu; pilsētās un ciemos ap šiem objektiem veidojas sociāli 
nelabvēlīga vide.

1.3 Kopsavilkums: Iespējas
67. Nacionālās industriālās politikas stratēģijā paredzēti ES finanšu instrum entu un līdzfinansējuma 

pieejamība infrastruktūras uzlabošanai, digitalizācijai un klimata neitralitāti uzlabojošām aktivitātēm.

68. O tra tilta pār Daugavu būvniecība.

69. Daugavas un citu ūdenstilpņu piedāvāto iespēju izmantošana jaunu tūrisma produktu un 
uzņēmējdarbības veidu uzsākšanai.

70. Zaļo zonu un citu atpūtas teritoriju esamība tiešā tuvum ā un ierīkošana dzīves vides pievilcības 
vairošanai.

71 . Esošo un jaunu kultūrvides objektu, ka arī aizsargājamo dabas teritoriju iesaiste ekonomiskajā apritē, 
veicinot to saglabāšanu un tālāko attīstību, kā arī jaunradi.

72 . Brīvprātīga darba un NVO iesaistīšana kultūrvides objektu izveidē, uzturēšanā, kultūras pasākumu 
plānošanā un organizēšanā, sociālo pakalpojumu sniegšanā, kā arī veselīga dzīves veida 
popularizēšanā.

73 . Sadarbības ar blakus esošo novadu pašvaldībām stiprināšana kopīgo problēm jautājumu risināšanai 
sociālo pakalpojumu sniegšanas jomā, izglītības, veselības un tūrisma jomās.

1.4  Kopsavilkums: Draudi
74 . Iedzīvotāju skaita sam azināšanās - m igrācijas pastiprināšanās, jo  īpaši kvalificētu speciālistu 

aizbraukšana.

75 . Daugavas un citu ūdenstilpņu radītie applūšanas draudi.

76. M aza lokālā tirgus ietilpība, zema klientu pirktspēja.

77 . Valsts politikas nestabilitāte, mainīga nodokļu politika gan reģionālās politikas, gan sociālās, gan 
izglītības, gan veselības aprūpes politikas mērķu finansēšanā.

78. Nepietiekam s Sēlijas kā kultūrvēsturiskā reģiona un Jēkabpils novada iespēju novērtējums no valsts 
puses -  tūrisma jom ā -  Jēkabpils novads kā galamērķis tūristiem  netiek popularizēts un virzīts 
valstiskā līmenī.

8



2  VĪZIJA PAR JĒKABPILS NOVADU 2035.G A D Ā
79 . Jēkabpils novada ilgtspejigai attīstībai līdz 2035. gadam izvirzīts attīstības vadmotīvs: 

Jēkabpils novads -  lieliska vieta dzīvošanai, biznesam un atpūtai Zem gales reģionā

Autors (avots) no kreisās: PJaunzems, EFIAP, foto no Salas novada arhīva, K.Sēlis

80 . Jēkabpils novada galvenā vērtība un attīstības pamats ir tā iedzīvotāji. A r produktīvu darbu, aktīvu 
un radošu rīcību veicinot savas individuālās labklājības pieaugumu, novada iedzīvotāji rada pamatu 
līdzsvarotai teritorijas attīstībai. Vietēji radīta pievienotā vērtība ir stabils finanšu avots teritorijas 
izaugsmei un sabiedrības spējai apmaksāt lokālās infrastruktūras attīstību, izglītības, sociālos un 
veselības pakalpojum us, kas savukārt nodrošina šo pakalpojumu pieejamību, kvalitātes pieaugumu 
un kopējo labklājības uzlabošanos.

81 . Lai radītu priekšnoteikumus iedzīvotāju labklājības un dzīves vides kvalitātes pieaugumam, vienlaikus 
rīkojoties atbildīgi pret vidi, Jēkabpils novada attīstības vīzija 2035.gadam  definēta kā reālistiski 
sasniedzamu nodomu apkopojums:

•  Jēkabpils novadu apdzīvo skaitliski stabila, vienota sabiedrība, kurā apzinās un ciena 
dažādās šejienes ļaužu identitāti veidojošās kultūras vērtības un tradīcijas un tiek 
ieguldītas pūles to saglabāšanā un jaunradē;

•  novadā pieejamas kvalitatīvas un daudzpusējas izglītības iespējas visa mūža garumā, kas 
attīstās ciešā sasaistē ar ekonom isko aktivitāti novadā, nodrošinot gan nepieciešamos 
speciālistus, gan vietu inovatīvu risinājumu radīšanai;

•  Jēkabpils novads ir saimnieciski darbīga teritorija abos Daugavas krastos [Daugavas 
baseina vidienē];

•  novada saimniecisko pamatu veido starptautiski konkurētspējīgi uzņēmumi tradicionālās 
un uz inovācijām balstītās jomās;

•  Jēkabpils novadā ietilpstošā Jēkabpils pilsēta ir starptautiski atpazīstams nacionālas 
nozīmes attīstības centrs un reģiona sociālekonomiskās attīstības virzītāja;

•  unikālās kultūrvēsturiskās vērtības -  UNECSO mantojumā iekļautais Strūves ģeodēziskais 
loks, šaursliežu dzelzceļa mezgls Viesītē, Jēkabpils Vecpilsētas apbūve, arheoloģiskie 
pieminekļi, arhitektūra un Sēlijas ainava veido Jēkabpils novada atpazīstamības pamatu;

•  novadā esošās pilsētas un ciemi ir droša un kvalitatīva dzīves un darba vide;
•  novada attīstība ir vidi saudzējoša un resursus taupoša.

82 . Jēkabpils novada attīstības vīzija 2035. gadam sniedz ieguldījumu Zemgales ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijā 2015.-2030.gadam  (Zemgale 2030.gadā -  konkurētspējīgs, zaļš reģions Latvijas centrā 
ar kvalitatīvu un pieejamu dzīves vidi) sasniegšanā.

83. Jēkabpils novada attīstības vīzija 2035.gadam  ir saskaņā ar Latvija 2030 definētajiem policentriskās 
attīstības principiem, kā arī ar Nacionālā attīstības plānā 2021. -  2027.gadam  definētajām 
prioritātēm.

9



3 Ek o n o m isk a is  pr o fils  u n  specializācija

84. Jēkabpils novads atrodas ģeogrāfiski izdevīgā vietā -  starptautiski nozīmīgu valsts autoceļu un 
dzelzceļa līniju krustpunktā, Zemgales plānošanas reģiona austrumos.

85. Jēkabpils pilsēta ar valstspilsētas statusu ir novada attīstības centrs un Jēkabpils novada iedzīvotāju 
priekšrocība, jo, pildot nacionālās nozīmes attīstības centra funkcijas, Jēkabpils pilsēta sava novada 
iedzīvotājiem piedāvā plašākas iespējas un pakalpojumu klāstu nekā spēj citu novadu centri.

86. Jēkabpils pilsēta atrodas 141 km attālumā no LR galvaspilsētas Rīgas, 171 km attālumā no Jelgavas, 
102 km attālumā no Rēzeknes un 90 km attālumā no Daugavpils, tā vēsturiski veidojusies kā aktīvs 
saimnieciskās darbības un industriālās attīstības centrs.

87. Jēkabpils pilsētas ekonom isko profilu veido:
• nozares, kurās kā produkcijas ražošanas izejviela tiek izmantots pilsētā vai tās apkārtnē esošās 

dabas bagātības, tas ir, pārtikas rūpniecība, kokapstrāde, būvmateriālu ražošana, būvniecība u.c;
• nozares, kuru attīstībai pilsētā ir vēsturiski izveidojies pamats -  attīstībai piemērota infrastruktūra, 

uzkrātas zināšanas un pieredze, kā arī izdevīga ģeogrāfiskā atrašanās vieta, piemēram, apģērba 
ražošana, transports un loģistika, enerģijas ražošana no atjaunojamiem resursiem u.c.;

• nozares, kuras sniedz komercpakalpojumus ražojošajām nozarēm, piemēram, tādus 
pakalpojumus, kā grāmatvedība, IT pakalpojumi, tehnikas apkope un serviss, vairumtirdzniecība, 
finanses un apdrošināšana u.c.;

• nozares, kuras veicina vispārēju interesi par pilsētu, mudina uz viesošanos tajā un tajā ražoto preču 
un sniegto pakalpojumu iegādi, piemēram, -  tūrisms, atpūta, kultūra, sports un izklaide;

• nozares, kuras sniedz pakalpojumus iedzīvotājiem, piemēram, apmācības, sadzīves pakalpojumi, 
veselības un skaistumkopšanas pakalpojumi, sabiedriskā ēdināšana, mazumtirdzniecība u.c.

88. Periodā līdz 2035.gadam  plānots mērķtiecīgi strādāt, lai panāktu, ka pilsētas ekonomiskais profils 
bagātinās ar uzņēmumiem, kas savā darbībā izmanto inovatīvus risinājumus, izmanto videi (dzīves 
un dabiskajai) draudzīgas tehnoloģijas visos ražošanas posmos, kā arī ražo produktus ar augstu 
pievienoto vērtību, neatkarīgi no nozares, kuru šie uzņēmumi pārstāv.

89. Ievērojot Jēkabpils pilsētai kā nacionālas nozīmes attīstības centram  izvirzītos pienākumus un 
atbildību, stratēģijā ietverti attīstības izaicinājumi, kuru rezultāti sniedzas pāri Jēkabpils pilsētas un 
novada robežām un pozitīvi ietekmē apkārtējās teritorijas Vidusdaugavas reģionā kopumā.

90 . Novada līmenī Jēkabpils pilsētā attīstības pasākumi tiks vērsti uz iedzīvotāju dzīves kvalitātes 
uzlabošanu, daudzpusīgu pakalpojumu pieejamību, savstarpēju sadarbību un ekonom isko aktivitāti:

• veicinot nodarbinātības iespēju attīstību pilsētā;
• nodrošinot plašas un kvalitatīvas izglītības ieguves iespējas, tostarp veicinot profesionālās un 

arodizglītības ieguves iespēju attīstību;
• nodrošinot veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību un kvalitāti un veicinot vienotas sociālo 

pakalpojumu sistēmas attīstību;
• radot vidi un iespējas daudzveidīgu kultūras un sporta pasākumu norisei;
• veidojot vienotu sabiedriskā transporta infrastruktūru un pakalpojumu pieejamību fiziskās

mobilitātes nodrošināšanai;
• attīstot infrastruktūru dažādu paaudžu iedzīvotāju interesēs, īpašu uzmanību veltot ģimenēm;
• nodrošinot vides kvalitāšu saglabāšanos un drošību pilsētā;
• nodrošinot aptverošu valsts un pašvaldības publisko pakalpojumu pieejamību.

91. Vidusdaugavas reģiona un nacionālā līmenī paredzēti pasākumi, kas sekmē policentrisku attīstību, 
valsts starptautisko atpazīstamību, ekonom isko izaugsmi un kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanu:

• veidojot pilsētu kā konkurētspējīgu tehnoloģiju un inovāciju attīstības centru un starptautiskas 
nozīmes loģistikas centru;

• attīstot kultūras un sporta infrastruktūru reģionāla mēroga pasākumu organizēšanai;
• izmantojot tūrisma potenciālu un veidojoties par saistošu un pievilcīgu ceļošanas galamērķi.

92 . Aknīste un Viesīte ir spēcīgi vietējās attīstības centri, nodrošinot savus un tuvākās apkārtnes 
iedzīvotājus ar dzīvei nepieciešamo infrastruktūru un pakalpojum iem augstā pašnodrošinājuma

10



līmeni -  abu mazpilsētu ietekmes telpā atkarība no Jēkabpils kā ekonomiskās aktivitātes centra 
(darba vietu nodrošinājums) ir būtiski mazāka nekā teritorijās, kas atrodas tuvāk Jēkabpilij.

93 . Aknīstes un Viesītes ekonomiskajā specializācijā dom inē nozares, kas saistītas ar vietējo resursu 
(lauksaimniecības zeme, mežs, derīgie izrakteņi) izmantošanu. Vērtība Aknīstes ekonomiskajā 
specializācijā ir garīgās veselības ārstēšanas un aprūpes pakalpojumi, ko nodrošina SIA “Aknīstes 
veselības un sociālās aprūpes centrs” Kraujās.

94 . Reģionālās nozīmes ceļu tīkla tuvum s Aknīstes un Viesītes iedzīvotājiem nodrošina mobilitātes 
iespējas un dažādas intensitātes funkcionālo sasaisti ar Jēkabpili un citām Dienvidu pilsētu tīkla 
pilsētām. Lai saglabātu attīstības potenciālu, periodā līdz 2035.gadam  plānots mērķtiecīgi strādāt, 
lai uzturētu abu pilsētu kā apkalpes centru nozīmi, it īpaši izglītības, sociālās aprūpes, kultūras un 
citu pakalpojumu jomā.

95 . Jēkabpils novada lauku teritoriju ekonom isko specializāciju noteic zemi kā platību un telpu 
izmantojošās nozares:

• lauksaimniecība un pārtikas ražošana;
• mežsaimniecība un kokapstrāde;
• derīgo izrakteņu ieguve un apstrāde;
• tūrisms.

96. Lauksaimniecība un pārtikas ražošana būs pakļauta izmaiņām saistībā ar ES Zaļo kursu. Lai 
atbalstītu lauksaimniekus šajā izaicinājumā, Jēkabpils novadā paredzēts popularizēt klimata neitrālu 
saimniekošanas metožu izplatību un pesticīdu lietošanas samazinājumu. Pārtikas ražošanu no pašu 
audzētiem lauksaimniecības produktiem  novada iedzīvotāji saredz kā nozīmīgu ekonomiskās 
aktivitātes virzienu. Lai tas varētu veidoties, nepieciešams aktīvs vietējās kopienas atbalsts gan īso 
piegādes ķēžu attīstībai, gan investīcijām (vietējās rīcību grupas, LEADER, u.c.).

97. Potenciālā lauksaimniecības specializācija nākotnē:
• tradicionālās nišas: lopkopība, putnkopība, graudkopība, dārzeņu un augļu ražošana, 

lauksaimnieciskās produkcijas pārstrāde un pārtikas produktu ražošana;
• attīstāmās nišas: bioloģiskā lauksaimniecība, mājražošana, īsās piegādes ķēdes, pārtikas 

ražošanas dažādošana (sadarbībā ar zinātniekiem).

98. Mežsaim niecība un kokapstrāde -  šīs nozares pastāvēšana un turpm ākā attīstība ir balstīta uz 
novadā esošajiem meža resursiem, pastāvošo uzņēmējdarbības vides struktūru, kurā mežizstrāde 
un kokapstrāde spēlē nozīmīgu lomu. To raksturo augsti attīstīta koksnes pirmapstrāde, tāpēc 
perspektīvais nākotnes virziens ir koksnes tālākas pārstrādes attīstīšana un produkcijas ar augstāku 
pievienoto vērtību ražošana. Daudzi pašnodarbinātie nodarbināti mežistrādes, mežaudžu kopšanas 
darbos. Novadā darbojas vairāki konkurētspējīgi kokapstrādes uzņēmumi. Trūkstošais posms 
augstākas pievienotās vērtības radīšanai, kā arī videi draudzīgu mežsaimniecības metožu arvien 
plašākai ieviešanai, ir profesionālās izglītības ieguves un kvalifikācijas celšanas iespējas. Izglītības 
programmu salāgošana ar vietējā biznesa vajadzībām ir viens no svarīgākajiem uzdevumiem 
uzņēmējdarbību atbalstošas vides veidošanā.

99. Potenciālā mežsaimniecības, kokapstrādes un ieguves rūpniecības specializācija nākotnē:
• tradicionālās nišas: mežsaimniecība un mežizstrāde;
• attīstāmās nišas: koksnes produkcijas ar augtu pievienoto vērtību ražošana, enerģētiskā koksnes 

pārstrāde (šķeldas un granulu ražošana), aprites ekonomikas elementu ieviešana.

100. Derīgo izrakteņu ieguve un apstrāde -  novadā esošie dabas resursi (kūdra, grants, smilts, māls, 
dolomīts, sapropelis) rada pamatu šādas uzņēmējdarbības esamībai novadā. Industriālos apjomos 
šobrīd tiek iegūta kūdra, grants, smilts un dolomīts. Jau šobrīd nozare ieņem nozīmīgu vietu novada 
ekonomiskajā profilā, tom ēr pievienotās vērtības kāpināšana ir iespējama attīstoties apstrādei.

101. Tūrisms -  piederība Sēlijas un Krustpils kultūras telpai, tūrisma resursu specifika rada potenciālu šīs 
nozares attīstībai novadā. Tam par pamatu var kalpot gan jau izveidotie tūrisma produkti, gan citi 
kultūrvēsturiskā mantojuma objekti un unikālās Sēlijas ainavas. Tūrisma jomā jākoncentrē jas uz

11



veloceliņu infrastruktūras attīstību, tūrisma objektu attīstību un pieejamību, kā arī spēcīgu jaunā 
novada viesmīlības uzņēmumu, radošo industriju un kultūras un sporta pasākumu piedāvājumu.

102. Potenciālā tūrisma, amatniecības un radošo industriju specializācija nākotnē:
• tradicionālās nišas: kultūrvēsturiskā mantojuma, dabas izziņas un aktīvais tūrisms, Sēļu kultūras 

mantojuma un tradīciju maršruti, kultūras un sporta pasākumi, vietu svētki;
• attīstāmās nišas: reģionālā sadarbībā radīti kopīgi dabas un kultūras mantojuma tūrisma maršruti, 

mērķtiecīgi izveidoti 2-3 dienu ceļojumu piedāvājumi, amatnieku un mājražotāju tīklošanās.

103. Periodā līdz 2035.gadam  plānots mērķtiecīgi strādāt, lai panāktu, ka lauku teritorijas Jēkabpils 
novadā kļūtu daudzveidīgākas, lai aktivitātēs lauku vidē arvien plašāk iesaistītos pilsētu iedzīvotāji, 
gan izmantojot sniegtos pakalpojumus (tūrisma, rekreācijas u.c.), gan attīstot uzņēmējdarbību.

104. Jēkabpils novadam svarīga ir līdzsvarota pilsētu un lauku teritoriju attīstība ar pašpietiekamu un 
savstarpēji atbalstošu vietējo ekonomiku. Lai veicinātu ekonom isko aktivitāti novadā, nepieciešami 
ieguldījumi uzņēmējdarbību atbalstošas vides uzturēšanā, izglītībā un sadarbības veicināšanā. Visu 
nozaru veiksmīgai attīstībai jāveic ieguldījumi IKT infrastruktūrā un digitalizācijā, atjaunojamās 
enerģijas resursu izmantošanā un klimata neitralitātes veicināšanā.

12



4  Stra tēģ iskie  m ērķi
i »

105. Visā Latvijā, izņemot atsevišķas pašvaldības, saskaram ies ar nozīmīgu izaicinājumu -  cilvēku skaita 
sarukšanu, jo īpaši šīs tendences raksturīgas lielākajā daļa lauku teritoriju. Cēlonis ir gan iedzīvotāju 
dabiskā kustība -  jaundzim ušo skaits nepārsniedz mirušo cilvēku skaitu, gan arī mehāniskā kustība 
-  ļaudis em igrē no perifērām pašvaldībām uz valsts ekonom isko centru, vai uz citām valstīm. Turklāt 
no prom aizbraukušajiem iedzīvotājiem lielākā daļa cilvēku ir aktīvās darbspējas un arī reproduktīvajā 
vecumā.

106. Šādos apstākļos neizbēgami ir jāiesaistās šo procesu bremzēšanā un, iespējams, virziena maiņā, lai 
gan pašvaldību iespējas to ietekmēt ir ierobežotas.

107. Iedzīvotāju aptaujas par faktoriem, kas nosaka viņu dzīves vietas izvēli, skaidri parāda apmierinošu 
darbvietu pieejamības (ienākumu gūšanas iespēju) dominanti pār visiem pārējiem faktoriem. Otrā 
vietā tiek saukta dzīves telpas nozīmība visās dažādajās tās izpausmēs -  pakalpojumu pieejamība, 
socializēšanās iespējas, drošības sajūta, trešajā vietā ir īpaši piedāvājumi ģimenēm, tostarp dzīvei 
piemērots mājoklis un apstākļi, kas labvēlīgi bērnu audzināšanai.

108. Jēkabpils novada pašvaldības un iedzīvotāju izvēle ir prioritāri virzīt resursus dzīves telpas kvalitātes 
stiprināšanai un ienākumus sniedzošas nodarbinātības attīstībai.

109. Jēkabpils ilgtspējīgai attīstībai un vīzijas par pilsētu 2030. gadā sasniegšanai, izvirzīti trīs stratēģiskie 
mērķi:

110. SM1 Skaitliski stabila, sociāli vienota, radoša, izglītota un aktīva sabiedrība.

111. Jēkabpils novadā iedzīvotāju skaita sarukšana notiek straujāk nekā valstī vidēji, turklāt lauku 
teritorijās šī tendence ir vēl izteiktāka. Tādējādi iedzīvotāju skaita pārmaiņu tendences bremzēšana 
ir novada ilgtspējīgas attīstības pamatnosacījums un vienlaikus arī veiksmīgas attīstības rezultatīvais 
rādītājs.

112. Cilvēku dzīves kvalitāte līdztekus ienākumu gūšanas iespējām ir noteicošs, dzīves vietas izvēli 
ietekmējošs faktors. Kvalitatīvi mājokļi, labiekārtota publiskā telpa, pieejami sadzīves, sociālie, 
veselības aprūpes un kultūras pakalpojumi un pievilcīga dzīves vide ir noteicoši dzīves kvalitātes 
ārējie elementi. V ienlaikus -  līdzvērtīga nozīme ir iespējām piedalīties sabiedriskajā dzīvē, izglītoties 
-  iegūstot gan kvalitatīvu vispārējo izglītību vai profesionālo, gan turp ināt sevis pilnveidošanu visa 
mūža garumā, gan aktīvi piedaloties vietējās kultūrvides un sporta vides veidošanā.

13



113. Pašvaldība veicinās iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības plānošanā un pārvaldības lēmumu 
pieņemšanā, stiprinot kopienas un atbildīgas piederības sajūtas veidošanos, pašvaldība stimulēs 
dažādu paaudžu iedzīvotāju interesi par veselīgu un dabai draudzīgu dzīvesveidu.

114. S M 2 Ekonomisko aktivitāti un ilgtspēju atbalstoša vide.

115. Produktīvs darbs ir gan Jēkabpils novada iedzīvotāju individuālās labklājības, gan teritorijas 
izaugsmes materiālais pamats. Izprotot globālās tendences un izaicinājumus, kā arī apzinoties 
lokālās priekšrocības un trūkum us Jēkabpils novada pašvaldība plāno savas aktivitātes ekonomiskās 
aktivitātes un ilgtspējas veicināšanai, atbilstoši valstiskā līmenī izvirzītai tautsaimniecības 
transform ācijas stratēģijai -  virzībai uz augstāku pievienoto vērtību, produktivitāti un efektīvāku 
resursu izmantošanu, ar mērķi panākt pārmaiņas un izaugsmi tradicionālo nozaru ražošanas un 
eksporta struktūrā, kā arī veicināt esošo un jauno augstas pievienotās vērtības produktu un 
pakalpojumu nozaru attīstību un izaugsmi.

116. Tas nozīmē efektīvus pakalpojumus uzņēmēju vajadzībām, labvēlīgu apstākļu radīšanu investīciju 
piesaistei novada pilsētās un ciemos, atbalstu jaunu ražojošu darbavietu attīstībai, saimnieciskai 
darbībai piemērotas infrastruktūras veidošanu, lai paplašinātu novada iedzīvotāju nodarbinātības un 
ienākumu gūšanas iespējas. Vienlaikus tas nozīmē izglītības gūšanas un kvalifikācijas 
paaugstināšanas vai mainīšanas iespēju salāgošanu ar vietējās saim nieciskās darbības 
pieprasījumu, lai nodrošinātu likumsakarīgu pēctecību un zināšanu pārnesi.

117. Pēc uzņēmumu skaita novadā dominē bioekonomikas nozares, tom ēr produktivitāte, kas izteikta kā 
pievienotā vērtība uz vienu nodarbināto lauksaimniecībā, mežsaimniecībā, kokapstrādē, pārtikas 
ražošanā ir salīdzinoši zemāka, tādējādi zemāks ir arī atalgojuma līmenis Jēkabpils novadā nekā 
vidēji valstī. Šajās nozarēs produktivitātes paaugstināšanas un resursu efektīvākas izmantošanas 
nolūkā veicinošo aktivitāšu galvenais uzsvars paredzēts uz plašāku inovāciju izmantošanu, procesu 
digitalizāciju un pielāgošanos klimata pārmaiņām. Šajā procesā nozīmīga loma būs gan pašu 
uzņēmēju iniciatīvai, piesaistot investīcijām publisko līdzfinansējumu, gan pašvaldības īstenotajām 
aktivitātēm, veidojot ekonom isko aktivitāti un ilgtspēju atbalstošu vidi novadā.

118. Tāpat Jēkabpils novadā ir potenciāls pozitīvām strukturālām  pārmaiņām saimnieciskās darbības vidē 
un IKT pakalpojumu attīstībai. Šajā procesā nozīmīga loma ir Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centra aktivitātēm.

119. S M 3 Pievilcīga dzīves telpa

120. Jēkabpils novada iedzīvotājiem svarīgākie dzīves telpu veidojošie faktori ir funkcionalitāte un 
sakārtotība, ainava un nepiesārņota vide, kultūras mantojuma saglabāšana.

121. Veidojot pievilcīgu dzīves telpu saviem iedzīvotājiem Jēkabpils novada pašvaldība ieguldīs 
infrastruktūras attīstībā, lai iedzīvotājiem būtu pieejami viedi un efektīvi pakalpojumi, droši ceļi un 
ielas ērtai, tostarp nemotorizētai mobilitātei un attīstības centru savienojamībai. Pašvaldība veicinās 
novadam raksturīgo dabas ainavu un kultūrvēsturisko objektu saglabāšanu un dabas telpas 
pieejamību tūrisma un ikdienas rekreācijas vajadzībām.

122. Tas ir izaicinājums jaunā novada pārvaldībā nodrošināt pilsētu un lauku teritoriju līdzsvarotu attīstību, 
- integrēt pilsētai raksturīgās darbavietās no lauku telpas aizejošo darbaspēku un veidot integrētu 
sabiedrisko pakalpojumu -  sociālo, veselības aprūpes, izglītības, sporta, kultūras - sniegšanas telpu, 
bet ar ceļu tīkla un publiskā transporta tīkla attīstību veicināt apkārtējo teritoriju iedzīvotāju mobilitāti.

123. Līdztekus mērķtiecīgai dzīves vides pievilcības veidošanai, Jēkabpils novada pašvaldība uzņemas 
ES Zaļā kursa izaicinājumus SEG emisiju mazināšanā, inovatīvu un klimatneitrālu risinājumu 
ieviešanu gan pārvaldot un attīstot pašvaldības īpašumā esošās ēkas un sistēmas, gan stimulējot 
iedzīvotāju un uzņēmēju izpratni un rīcību energoresursu taupīgākai un efektīvākai izmantošanai.

124. Novada sekmīgai pārvaldībai liela nozīme ir vienotu e-pārvaldības rīku ieviešanai visā novada 
teritorijā un e-pakalpojumu pieejamības arvien plašākai izplatībai. Jēkabpils pilsētā uzkrātās 
zināšanas un nepārtraukts darbs pie e-pārvaldes pilnveides ir stiprs pamats šo zināšanu izplatībai 
novadā.

14



SM1
Skaitliski stabila, sociāli vienota, 

radoša, izglītota un aktīva sabiedrība

Jēkabpils novads -  lieliska vieta 
dzīvošanai/biznesam un atpūtai

Z<amgales reģionā \

SM2 SM 3

Ekonomisko aktivitāti un Pievilcīga dzīves telpa ,
\  ilgtspēju atbalstoša vide

125. Izvirzītie mērķi ir vienlīdz svarīgi novada dažādo teritoriju līdzsvarotai attīstībai un pašvaldības funkciju 
pilnvērtīgai izpildei. Mērķi ir savstarpēji saistīti un tikai kompleksi īstenoti nodrošina virzību uz vīziju 
par novadu 2035.gadā.

15



5  Attīstība s  m ērķa  rādītāji

126. Lai vērtētu virzību uz stratēģisko mērķu sasniegšanu, izvēlēti attīstības mērķa rādītāji un noteiktas to 
sagaidāmās vērtības vidējā un ilgā term iņā. Izvirzīto attīstības mērķa rādītāju monitoringam 
nepieciešamās informācijas iegūšana un novērtēšana notiek saskaņā ar Attīstības programmā
noteikto uzraudzības un aktualizācijas <ārtību.

Rādītājs (* - atbilžu "apm ie rina ’ un "drīzāk apm ie rina" 
īpa tsva rs kopējā atb ilžu ska itā )

Vērtība/ attīstības tendence Datu avots Sasaiste ar
Esošā situācija 2027.gadā 2035.gadā SM, VTP

Iedzīvotāju ska its uz gada sākumu 2021 .g. 4 0576 3 9000 3 6800 CSP
S M 1-3  
VTP 1.-15.

M ig rācijas sa ldo uz 1000 iedzīvotājiem 20 2 0 .g . -  3,5
SUM  (2021 .
2027) >0

SU M (2021 .
2035) >0

CSP
S M 1-3  
VTP 1.-15.

Iedzīvotāju vē rtē jum s par sab iedriskās kārtības 
nodrošināšanu*

27%
51%  vērtē  
pozitīvi

75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 1, VTP 1.

Iedzīvotāju vē rtē jum s par izglītības kvalitā ti*:
- P irm skolas izglītība
- V ispārē jā  izglītība
- P rofesionālā izglītība
- In terešu izglītība
- M ūžizglītība, tā lākizglītība

2021 .g.sāk. 
91%
87%
77%
80%
69%

N ovērtē jum s
sag labājas

N ovērtē jum s
sag labājas

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 1, VTP 2.

Iedzīvotāju vē rtē jum s par sporta  un aktīvās 
a tpū tas iespējām

82%
N ovērtē jum s
sag labājas

N ovērtē jum s
sag labājas

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 1, VTP 3.

Iedzīvotāju vē rtē jum s par ku ltūras un izkla ides 
pasākum u kvalitā ti*

74%
75%  vērtē  
pozitīvi

75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotāju
aptau ja

SM1 
VTP 4.

Iedzīvotāju apm ierinā tība  a r veselības aprūpes 
paka lpo jum u kvalitā ti*

71%
75%  vērtē  
pozitīvi

75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotāju
aptau ja

SM1 
VTP 5.

Iedzīvotāju apm ierinā tība  a r sociā lo  ap rūp i/ 
soc iā lo  paka lpo jum u kvalitā ti*

79%
N ovērtē jum s
sag labājas

N ovērtē jum s
sag labājas

Iedzīvotāju
aptau ja

SM1 
VTP 5.

Bezdarba līmenis, bezdarbnieku īpatsvars 
darbspējīgo iedzīvotāju skaitā (%)

202 0 .g a d ā
5 .8%

Nepieaug Nepieaug NVA
SM 2 
VTP 6.

Aktīv ie  uzņēm um i, skaits uz 1000 iedz. 2 0 2 0 .g a d ā  80 * * CSP SM 2, VTP 6.
Piesaistītas investīcijas, kuru ie tekm ē ve ido jas 
jaunas darba  v ie tas Jēkabp ils  novadā, skaits

n.v. V ism az 5 V ism az 10
Uzņēm ēju
aptau ja

SM 2
VTP6.

V idē ja is uzturēšanās ilgum s (naktis) 1 .6** * * CSP, TIC SM 2, VTP7.

Realizēto ene rgoe fektiv itā tes  pro jektu  skaits n.v. V ism az 20
Izpildīti 
IEKRP m ērķi

Pašvaldība SM 3, VTP8.

D audzdzīvokļu m āju īpa tsvars ar pabeigtiem  
ene rgoe fektiv itā tes  ce lšanas p ro jektiem

n.d. V ism az 50%
Izpildīti 
IEKRP m ērķi

Pašvaldība
SM 3
VTP8.

Iedzīvotāju vē rtē jum s par ūdensapgādes un 
kanalizācijas paka lpojum iem *

76%
N ovērtē jum s
sag labājas

N ovērtē jum s
sag labājas

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 3
VTP9.

Uzbūvēts o tra is  tilts  pāri D augavai n.a. Iecere Ir Būvvalde SM 3, VTP10.
Palie lināts pašvaldības ce ļu  ga rum s a r m elno 
segum u, km

28 +12 +12 Pašvaldība
SM 3
VTP10.

Palie lināts ielu garum s a r m elno segum u, km 136 +20 +20 Pašvaldība SM 3, VTP10.
Iedzīvotāju vē rtē jum s par sab iedriskā transporta  
paka lpo jum iem *

73%
75%  vērtē  
pozitīvi

75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 3
VTP10.

Iedzīvotāju vē rtē jum s par daudzdzīvokļu  māju 
iekšpagalm iem  *

38%
51%  vērtē  
pozitīvi

75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 3 
V T P 1 1 .

Iedzīvotāju vē rtē jum s par ve loce liņ iem * 40%
51%  vērtē  
pozitīvi

75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 3 
V T P 1 1 .

Iedzīvotāju vē rtē jum s par apkārtē jās v ides 
sakoptību un tīrību*

40%
51%  vērtē  
pozitīvi

75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 3
VTP12.

Iedzīvotāju vē rtē jum s par iespēju iesaistīties 
pašvaldības lēm um u p ieņem šanā*

53%
55%  vērtē  
pozitīvi

75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 3
VTP13.

Iedzīvotāju vē rtē jum s par novada attīstību* 75%
N ovērtē jum s
sag labājas

N ovērtē jum s
sag labājas

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 3
VTP13.

Iedzīvotāju vē rtē jum s par pašvaldības sn iegtajiem  
paka lpo jum iem *

77%
N ovērtē jum s
sag labājas

N ovērtē jum s
sag labājas

Iedzīvotāju
aptau ja

SM 3
VTP14.

Realizēti sadarbības p ro jekti ar c itām  pašvaldībām n.a. 5 10 Pašvaldība SM 3, VTP15

16



6  P r io ritātes

127. Atbilstīgi stratēģiskajiem  mērķiem ir definētas Jēkabpils attīstības ilgtermiņa prioritātes un vidēja 
term iņa prioritātes.

SM1
Skaitliski stabila, sociāli 

vienota, radoša, izglītota un 
aktīva sabiedrība

IP1 A p d zīvo tas p ilsētas un 
lauki

IP2 Iedzīvotāju  lab klā jīb as 
vairošana

V .

SM2
Ekonomisko aktivitāti un 
ilgtspēju atbalstoša vide

IP3 U zņ ēm ē jd arb īb as  

veic ināšana  

IP4 V ide i draudzīga  

saim niekošana

SM3
Pievilcīga dzīves telpa

IP 5  L īd zsv a ro ta  p ils ē tv id e s  

un  la u ku  te lp a s  a tt īs t īb a

IP 6  E fe k tīva  te r i to r i ja s  

p ā rv a ld īb a  un s a d a rb īb a

6.1 Prioritāte: Apdzīvotas pilsētas un lauki
128. Jēkabpils novada attīstības stratēģijas centrālais elements ir iedzīvotāji un viņu dzīves kvalitāte. 

Dzīves kvalitāte ietver gan ārējos tās elementus -  pieejami sadzīves, sociālie un kultūras 
pakalpojumi, gan iespēju droši sasniegt mērķus, estētiski pievilcīgā dzīves vidē. Paaudžu dabīga 
maiņa ar gados jauno novada iedzīvotāju vēlmi veidot ģimenes un radīt un audzināt pēcnācējus arī 
ir dzīves kvalitātes elements un raksturlielums. Tāpēc svarīga ir jaunu ģimeņu veidošanās un dabisko 
pieaugumu veicinošu apstākļu esamība novada pilsētās un blīvāk apdzīvotajos ciemos -  droša vide, 
īpašas bērnu veselības aprūpes iespējas un izglītības iestāžu pieejamība, ļaujot vecākiem apvienot 
bērna audzināšanu ar produktīvu darbu un iekļaušanos sociālajā apritē.

129. Jēkabpils novada pašvaldība izvirzījusi ambiciozu stratēģisko mērķi -  bremzēt iedzīvotāju skaita 
mazināšanos novadā vidējā un ilgā term iņā stimulējot nenegatīva m igrācijas saldo veidošanos. Pēc 
būtības šai pirmajai ilgterm iņa prioritātei ir horizontāls raksturs, jo  tā tiešā veidā un atgriezeniskā 
kustībā ir saistīta ar visām citām izvirzītajām ilgterm iņa prioritātēm.

130. Ilgtermiņa prioritātei Nr.1 pakārtota 1 vidēja term iņa prioritāte: VTP1. Dzīves stabilitātes un drošības 
veicināšana ar rīcības virzieniem:

• RV.1. Ģimenes politikas īstenošana;
•  RV2. Sociālās aizsardzības pieejamība un iekļaušana;
•  RV3. Sabiedriskās kārtības un civilās aizsardzības nodrošināšanai nepieciešamās 

sistēmas attīstība.

6.2 Prioritāte: Iedzīvotāju labklājības vairošana
131. Jēkabpils novada pašvaldība izvirza par prioritāti attīstīt nepieciešamos pakalpojumus, lai iedzīvotāji 

novadā gribētu dzīvot, mācīties, strādāt un atpūsties. Tas ietver iespējas ikvienam iegūt kvalitatīvu 
pirmsskolas izglītību, vispārējo izglītību, daudzveidīgu interešu izglītību, profesionālās ievirzes izglītību 
un mūžizglītību, kā arī saņem t daudzveidīgus sociālos un veselības pakalpojumus. Radīt apstākļu 
kopumu, lai novadā dzīvojošie būtu kvalificēti un darba tirgū pieprasīti speciālisti, un iedzīvotāji būtu 
aktīvi savas dzīves vides uzlabotāji, kas aktīvi iesaistās sabiedriskajās aktivitātēs un labprāt pavada 
brīvo laiku novadā.

17



132. Izglītības jom ā mērķis ir sekm ēt izglītības pakalpojumu pieejamību un to kvalitāti. Primāri nodrošināt 
pirmsskolas izglītību iespējami tuvāk dzīvesvietai. Ieviest jaunas izglītības program m as vispārējā 
izglītībā un attīstīt jauniešu uzņēmējdarbības prasmes. Paplašināt daudzveidīgu un kvalitatīvu 
profesionālo un interešu izglītību skolēniem un jauniešiem, un sagatavot viņus. Sekmēt pieaugušo 
mūžizglītību. Izveidot izglītības jom as m etodisko centru vienotas izglītības pārvaldes sistēmas 
uzturēšanai un nodrošināt kvalificētu izglītības iestāžu personālu nepieciešamajā apjomā.

133. Sociālo un veselības pakalpojumu jom ā mērķis ir nodrošināt iedzīvotājiem kvalitatīvu un drošu dzīves 
vidi, kā arī iespējas saņemt daudzveidīgus sociālos un veselības pakalpojumus. Jēkabpilī jāstiprina 
reģionālās slimnīcas infrastruktūra un personāls, lai novada iedzīvotājiem būtu pieejami dažādi 
speciālisti veselības problēmu risināšanai. Savukārt lauku teritorijās jāsaglabā ģimenes ārstu un 
aptieku tīkls. Visā novada teritorijā jāveicina iedzīvotāju līdzatbildība par savu veselību un jāīsteno 
veselīga dzīvesveida popularizēšana.

134. Sporta jom ā mērķis ir attīstīt un popularizēt dažādus sporta veidus un aktivitātes, kas piemērotas 
dažādām paaudzēm un abiem dzimumiem, pilnveidot sporta infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi, 
sniedzot cilvēkiem iespēju uzlabot veselību un lietderīgi pavadīt brīvo laiku. Veidot sportu kā 
iedzīvotāju neatņemamu dzīves sastāvdaļu.

135. Kultūrvides attīstības jom ā mērķis ir attīstīt esošo kultūras pakalpojumu un kultūras mantojuma 
piedāvājumu, paplašināt bibliotēkām pieejamo pakalpojumu klāstu, izveidojot tās par praktiskiem 
iedzīvotāju un pašvaldības saskares punktiem; turp ināt kultūrvēsturisku objektu pētniecību un 
kultūras vērtību jaunradi, kā arī dažādot iedzīvotāju iespējas piedalīties kultūras pasākumos. Kultūras 
iestāžu piedāvājumu akcentēt iedzīvotāju atpūtai, pašizpausmei, izglītošanai, dzīves kvalitātes 
uzlabošanai un bagātināšanai. Turpināt uzturēt esošos kultūras pasākumus, tradīcijas un notikumus, 
kā arī sekmēt jaunas iniciatīvas.

136. Ilgtermiņa prioritātei Nr.2 pakārtotas 4 vidēja term iņa prioritātes: VTP2., VPT3., VTP4., VTP5.

137. VTP2. Pieejama un kvalitatīva izglītība mūža garumā ar rīcības virzieniem:
• RV.4. Pirmsskolas un vispārējās izglītības pakalpojuma pielāgošana pieprasījumam un 

izglītības kvalitātes kāpināšana;
•  RV5. Interešu un profesionālās ievirzes izglītības attīstība;
•  RV6. Mūžizglītības sekmēšana;
•  RV7. Izglītības infrastruktūras attīstība.

138. VTP3. Daudzveidīgu sporta aktivitāšu pieejamība ar rīcības virzieniem:
• RV8. Sportam nepieciešamās infrastruktūras attīstība;
•  RV9. Sporta aktivitāšu atbalstīšana.

139. VTP4. Novadam raksturīgas kultūrvides attīstība ar rīcību virzieniem:
• RV10. Kultūras pasākumiem un radošām izpausmēm nepieciešamās infrastruktūras 

attīstība;
•  RV11. Kultūras aktivitāšu atbalstīšana;
•  RV12. Novada identitāti raksturojošu un kultūrvēsturisku objektu un vērtību apzināšana 

un iesaiste.

140. VTP5. Daudzveidīga veselības un sociālā aprūpe ar rīcību virzieniem:
• RV13. Daudzpusīgi veselības aprūpes pakalpojumi;
•  RV14. Plašs sociālo pakalpojumu klāsts un pieejamība novada iedzīvotājiem.

6.3 Prioritāte: Uzņēmējdarbības veicināšana
141. Novada teritorijā jā turp ina attīstīt labvēlīgu vidi uzņēmējdarbībai jau esošajās un īpaši -  

perspektīvajās jom ās -  uz zināšanām balstītu uzņēmumu un to sadarbības tīklu attīstība.

142. Uzņēmējdarbības attīstības elements ir arī vietējā tūrisma potenciāla attīstība, kas palīdz radīt klientu 
bāzi vairākiem citiem biznesa novirzieniem pakalpojumu nozarē, kā arī citās saistītās mazo

18



uzņēmumu biznesa jomās. Vienlaikus, tūrisma potenciāla attīstība rada arī novada iedzīvotājiem 
patīkamu dzīves vidi.

143. Ražošanas attīstībai īpaši nozīmīga atbilstīgu ražošanas platību esamība ar nepieciešamo tehnisko 
infrastruktūru -  ūdens, transporta, enerģētisko infrastruktūru.

144. Vietējas izcelsmes biznesa attīstībai ir nozīmīga iedzīvotāju uzņēmējspējas attīstība un iesaistīšanās 
uzņēmēju sadarbības tīklos.

145. Lielāku ietekmi uz produktīvas nodarbinātības attīstību pilsētā var sniegt uz zināšanām balstītu 
modernu tehnoloģiju un inovāciju piesaiste -  specializētam ražošanas un pakalpojumu biznesam, 
kas orientēts uz produkciju ar augstu pievienoto vērtību. Lai šo veicinātu, nepieciešana mērķtiecīga 
un koordinēta uzņēmēju un zinātnieku sadarbība, ko varētu sekmēt lietišķās izpētes koordinācijas 
centra radīšana Jēkabpilī, iespējams, uz Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju bāzes.

146. Darbavietas prioritāri jārada uz vietas -  veidojot ražošanas un citus biznesa objektus speciālās tam 
labiekārtotās teritorijās (biznesa/industriālie parki u.c.). Vienlaikus -  var izmantot sadarbību ar 
pieguļošajiem novadiem.

147. Saimnieciskās darbības struktūrā dominē mazo un vidējo uzņēmumu segments. Saglabājot 
līdzšinējo praksi, mikro un mazo uzņēmēju atbalstam arī turpm āk Jēkabpils novada pašvaldība plāno 
rīkot grantu konkursus. Savukārt investīciju piesaistē un jaunu darba vietu radīšanā fokuss paredzēts 
uz vidējiem uzņēmumiem, kuri rada nodarbinātību, kuru apgrozījums pārsniedz 250 tūkst. eiro gadā 
un kuriem ir potenciāla eksportspēja.

148. Vienlaikus Jēkabpils novada pašvaldība izvirza par prioritāti veicināt, lai saimnieciskā darbība ir 
vērsta uz klimata neitralitātes principu ievērošanu un sekmē dzīves un vides kvalitāti, neierobežo 
iedzīvotājiem iespējas labi pavadīt brīvo laiku novadā un baudīt vietējās dabas vērtības.

149. Ilgtermiņa prioritātei Nr.3 pakārtotas 2 vidēja term iņa prioritātes: VTP6. un VTP7.

150. VTP6 Uzņēmējdarbībai un jaunu darba vietu radīšanai piemērotas vides veidošana ar rīcības 
virzieniem:

• RV15. Pašvaldības iesaiste prioritāro ražošanas teritoriju attīstībā;
•  RV16. Uzņēmējdarbības izveides un attīstības veicināšana;
•  RV17. Investoru piesaiste.

151. VTP7 Tūrisma potenciāla attīstība ar rīcības virzieniem:
• RV18. Novada tēla iesaiste tūrisma mārketinga aktivitātēs;
•  RV19. Tūrisma infrastruktūras un pakalpojumu attīstības veicināšana.

6.4  Prioritāte: Videi draudzīga saimniekošana
152. Jēkabpils novada pašvaldība ir izvirzījusi kā ilgterm iņa prioritāti nodrošināt komunālo pakalpojumu, 

energoapgādes pieejamību iedzīvotājiem un novadā strādājošajiem uzņēmumiem pilsētās un 
ciemos; ciemu savienojamību ar attīstības centriem, iespēju novadā ērti un droši pārvietoties tajā 
skaitā ar elektro un bezmotora transporta līdzekļiem, novērst applūšanas riskus, kā arī mazināt 
enerģijas patēriņu infrastruktūras ekspluatācijā un strādāt pie atjaunojamo energoresursu plašākas 
izmantošanas.

153. Energoefektivitātes paaugstināšana ne vien samazina ekoloģiskās pēdas nospiedumu, bet arī sniedz 
konkrētu finanšu resursu ietaupījumu iedzīvotājiem un uzņēmējiem -  paaugstinot pēdējo 
konkurētspēju un pirmo dzīves labklājības līmeni. Energoefektivitātes kāpināšana joprojām  ir 
nozīmīgs resurss klimata neitralitātes sasniegšanas procesā. Dažādi finanšu instrumenti tiek plānoti 
šī procesa atbalstam valstiskā līmenī, Jēkabpils novada pašvaldība par prioritāti izvirza šo iespēju 
izmantošanu novadā, kā arī ar informatīvo atbalstu un citām izglītojošām aktivitātēm veicinot privāto 
iniciatīvu šajā jomā.

154. Ilgtermiņa prioritātei Nr.4 pakārtotas 2 vidēja term iņa prioritātes: VTP8. un VPT9.

19



155. VTP8 Klimata neitrālas enerģijas ražošana un izmantošana ar rīcības virzieniem:
• RV20. Energoefektivitātes kāpināšana;
•  RV21. Atjaunojam o energoresursu plašāka izmantošana;
•  RV22. Klimatam draudzības transporta infrastruktūras veidošana.

156. VTP9 Inženiertehniskās infrastruktūras attīstība ar ilgtspējīgiem un klimata neitrāliem risinājumiem ar 
rīcības virzieniem:

•  RV23. Ūdens apgādes un kanalizācijas sistēmas infrastruktūras attīstība;
•  RV24. A tkritum u apsaimniekošanas pilnveidošana.

6.5 Prioritāte: Līdzsvarota pilsētvides un lauku telpas attīstība
157. Sakoptas, drošas un veselīgas dzīvesvides veidošana ir būtiska daļa no novada iedzīvotāju dzīves 

kvalitātes ārējiem faktoriem. Sākot ar drošu pārvietošanos novada ietvaros, labiekārtotām teritorijām 
un atpūtas zonām gan publiskajā telpā, gan daudzstāvu namu pagalmos un turp inot ar dabas 
teritoriju aizsardzību un, kur iespējams sabiedriskās pieejamības izveidi un attīstību, kas strādātu gan 
tūrisma pakalpojumu, gan vietējo iedzīvotāju ikdienas rekreācijas vajadzībām.

158. Zināšanas un izpratne par dabas procesiem un vides aktualitātēm  atvieglo ES Zaļā kursa iniciatīvu 
ieviešanu praksē. Līdz ar to Jēkabpils novada pašvaldība par prioritāti izvirza arī vides atbildības 
veicināšanu, piedaloties dažādos sadarbības projektos un sekm ējot dažādu paaudžu iedzīvotāju un 
arī uzņēmumu izpratni par šiem aktuālajiem jautājum iem.

159. Ilgtermiņa prioritātei Nr.5 pakārtotas 3 vidēja term iņa prioritātes: VTP10., VPT11 un VTP12.

160. VTP 10 Drošas satiksmes infrastruktūras un daudzveidīgas mobilitātes iespēju attīstība ar rīcības 
virzieniem:

•  RV25. Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība;
•  RV26. IKT infrastruktūras pieejamības uzlabošana (pēdējais kilometrs).

161. VTP 11 Pievilcīgas dzīvojamās zonas pilsētās un ciemos ar rīcības virzieniem:
•  RV27. Daudzdzīvokļu māju pagalmu pilnveides veicināšana;
•  RV28. Pašvaldības nekustamā īpašuma uzturēšana un attīstība;
•  RV29. Publiskās telpas un atpūtas zonu labiekārtošana pilsētās un ciemos.

162. VTP12 Aizsargāta un pieejama dabas telpa ar rīcības virzieniem:
•  RV30. Publisko ūdeņu piekrastes teritoriju labiekārtošana;
•  RV31. Pastaigu taku, atpūtas vietu izveide un rekreācijas objektu attīstība;
•  RV32. Vides atbildības veicināšana.

6.6 Prioritāte: Efektīva teritorijas pārvaldība un sadarbība
163. Iedzīvotāju skaita samazināšanās apstākļos īpaša uzmanība jāpievērš pieejamo pārvaldības resursu 

konsolidācijai un mērķtiecīgai izlietojuma plānošanai. Jēkabpils novada pašvaldība par savu 
ilgterm iņa prioritāti izvirza ilgtspējīgu novada teritorijas attīstību un efektīvu tā pārvaldību, veidojot 
sadarbību ar kaimiņu pašvaldībām, citu valstu pašvaldībām, NVO, valsts iestādēm un uzņēmumiem, 
privātajiem uzņēmumiem un citiem novada iedzīvotājiem. Stiprinot kopienu un lokālpatriotismu, tiks 
īstenotas aktivitātes, lai sekmētu iedzīvotāju plašāku iesaistīšanos pašvaldības attīstības plānošanā, 
līdzdalību priekšlikumu ierosināšanā un pašvaldības lēmumu pieņemšanā. Veidot stipras iedzīvotāju 
vietējās kopienas apkaimes un ciema līmenī. Novada teritorijas attīstību paredzēts plānot ievērojot 
plānu pēctecību un pieņemto lēmumu iespējamo ietekmi uz teritorijas ilgtspējīgu attīstību, 
nepasliktinot dzīves kvalitāti nākamajām paaudzēm.

164. Lai nodrošinātu efektīvu pašvaldības, tās iestāžu un uzņēmumu darbību un iedzīvotājiem sniegto 
pakalpojumu kvalitāti, īpaša nozīme turpm ākajos gados ir e-pārvaldes principu, inovatīvu risinājumu 
un digitalizācijas rīku ieviešanai darba organizācijā un pakalpojumu nodrošināšanā, t.sk. arī

20



tiešsaistē, nodrošinot pakalpojumu pieteikšanu un saņemšanu. Tāpat jā turpina pašvaldības datu 
apkopošana un digitalizēšana teritorijas, resursu un pakalpojumu jomās, izveidojot publiski 
pieejamus, pārskatāmus un informatīvus un ērti analizējamus datu kopumus, jānodrošina valsts un 
pašvaldībām deleģēto standartizētu un vienkārši piesakāmu pakalpojumu sniegšanu un pārvaldību, 
kā arī viedo tehnisko līdzekļu attīstību.

165. Ilgtermiņa prioritātei Nr.6 pakārtotas 3 vidēja term iņa prioritātes: VTP13., VTP14 un VPT15.

166. VTP13 Teritorijas attīstības plānošana
• RV33. Novada teritorijas un nozaru attīstības plānošana;
•  RV34. Iedzīvotāju iesaiste pašvaldības lēmumu pieņemšanā.

167. VTP14 Pašvaldības iestāžu un uzņēmumu darba efektīva organizēšana
•  RV35. Pārvaldības veiktspējas attīstība;
•  RV36. Digitālo rīku un iespēju izmantošana pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamības

uzlabošanai.

168. VTP15 Sadarbības veidošana ar citām pašvaldībām, organizācijām, iestādēm
• RV37. Sadarbības attīstība ar NVO un valsts iestādēm;
•  RV38. Sadarbības attīstība ar citām pašvaldībām Latvijā un citās valstīs.

21



7  PĒCTECĪBA UN SASKAŅOTĪBA*

169. Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. -  2035.gadam  izstrādē analizēti un ievēroti 
sekojoši vispārējas nozīmes attīstības un teritorijas attīstības plānošanas dokumenti:

•  Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam;
•  Aknīstes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030 .gadam;
•  Krustpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030 .gadam;
•  Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam;
•  Salas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030 .gadam;
•  Viesītes novada ilgtspējīgas attīstības novada stratēģija līdz 2028.gadam .

170. Jaunajā plānošanas dokum entā saglabāta līdzšinējo novadu ilgtspējīgas attīstības stratēģijās izvirzīto 
mērķu struktūra un uzsvari, priekšplānā izvirzot vietējo iedzīvotāju labklājības pieaugumu, 
uzņēmējdarbības vides attīstību, kā arī fiziskās dzīves telpas pilnveidošanu, papildinot to ar jauniem 
uzstādījumiem, atbilstoši izaicinājumiem, ko rada novadu apvienošana, iedzīvotāju skaita 
samazināšanās un ES Zaļais kurss.

171. Jēkabpils novads 2035 sniedz ieguldījumu gan Latvijas Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 
2030.gadam  izvirzīto prioritāšu sasniegšanā, gan Zemgales plānošanas reģiona izvirzīto ilga term iņa 
mērķu un prioritāšu sasniegšanā.

1.tabula. Jēkabpils novads 2035 ieguldījums Latvijas Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam 
izvirzīto prioritāšu sasniegšanā:

Latvija 2030
attīstības prioritātes

Prioritātes, prioritārie ilgtermiņa rīcības virzieni

1 .Kulturas telpas saglabāšana, mijiedarbība unbagātināšana
— Piederības izjūtas Latvijas ku ltūras te lpa i s tip rināšana 

Radošas sab iedrības ve idošana 

ĝuldīju

22



— A tvē rtu  inovāciju  prakse

Inovatīva uzņēm ējdarbība

— Plaša jaun rades kultūra

Atjaunojama un droša enerģija

Enerģētiskā drošība un neatkarība
A tjauno jam o  enerģ ijas resursu izm antošana un inovācija

—  Energoefektiv itā tes pasākum i
—  E nergoefektiva  un videi draudzīga transpo rta  politika

5.Daba kā nākotnes kapitāls

—  D abas kapitā la pārvaldība

—  T irgus instrum entu  izveide

—  D abas aktīvu kapita lizēšana

—  Ilg tspējīga dzīvesveida ve ic ināšana

—  Transporta  in fras truk tū ras planošana
—  In tegrētas sab iedriska  transporta  s is tēm as ve idošana

—  A u toce ļu  tīkla attīstība

—  Dzelzceļa transpo rta  attīstība

—  Sakaru, m asu m ediju  un da tu  pārra ides p iee jam ībasnodrošinašana

—  A ttīs tības cen tru  izaugsm e
—  Pilsētu un lauku m ijiedarbība

—  Lauku attīstības te lpa
—  Izcili dabas, a inavu un ku ltū rvēstu risko  te rito riju  areāli

7.Inovatīva pārvaldība un sabiedrības līdzdalība

—  Sabiedrības līdzdalība politikas ve idošanā
—  Pilsoniskā izglītība un sociā lā  in tegrācija

—  E-pārvaldība un sab iedriskā  inovācija

2.tabula. Jēkabpils novads 2035 ieguldījums ZPR Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2015. - 2030.gadam 
izvirzīto prioritāšu sasniegšanā:

ZPR Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2015-2030

Ilgtermiņa attīstības prioritātes, elementi

Jēkabpils novada ilgtermiņa 
attīstības prioritātes

1 .priortāte

Zem ga le  -  reģions a r attīstītu b ioekonom iku, lauksa im niecību un uz v ie tē jiem  
resursiem  balstītu pārtikas rūpn iecību un am atn iecību

a

s

Zem ga les nacionālas un reģ ionā las nozīmes p ilsētas -  reģiona rūpn iecības un 
paka lpo jum u cen tri, kas dod  a ttīstības s ta ro jum u lauku te rito rijām

3.prioritāte

Apdzīvoti Zem ga les lauku apvidi, ku r attīstās mazā uzņēm ējdarbība un ir sag labāta  
trad ic ionā lā  dzīves v ide

4.prioritāte

23



Zem ga le  -  izglītības, z inātnes un inovāciju  reģ ions a r Latvijas Lauksaim niecības 
un iversitā ti kā in te lektuā lo  po tenciā lu  Latvijas un Zem gales, īpaši lauku, attīstībai un 
spēcīgām  profesionā lās izglītības iestādēmspēcīgam  profesionālā 

Prioritātes JēKabpils pil
n

—  Iedzīvotāju dzīves kvalitā tes uzlabošana

—  Ekonom iskā izaugsm e

—  Vidi saudzējošas un resursus taupošas p ilsētas in fras truk tūras attīstība

—  Pārvaldības un sadarbības spēju stip rināšana

—  P ilsetreģiona attīstība

Telpiskas attīstības perspektīvas elementi:

—  A ttīs tības cen tri

—  T ransporta  in fras truk tūra

—  Lauksaim niecības un mežu te rito rijas

—  Dabas, ainaviski vē rtīgās un ku ltū rvēstu riskās te rito rijas

—  P ierobeža (a r L ietuvu)

Dabas teritoriju telpiskā struktūra, ainaviski vērtīgās un kultūrvēsturiskās teritorijas:
Sēlijas -  D augavas te lpa  un Teiču dabas rezervāta  te lpa

24



8  T elpiskās attīstības  perspektīva

172. Telpiskās attīstības perspektīva ir Jēkabpils novada attīstības vīzijai, stratēģiskajiem  mērķiem un 
prioritātēm, kā arī konkrēto pasākumu un darbību rezultātiem atbilstīgs perspektīvās telpiskās 
struktūras modelis. Tas veidots saskaņā ar Zemgales plānošanas reģiona IAS 2015. -  2030.gadam  
izvirzītajiem nozīmīgākajiem esošās telpiskās struktūras elementiem, vēlamajām pārmaiņām un 
galvenajām funkcionālajām  saitēm, tom ēr priekšplānā izvirzot nepieciešamību risināt Administratīvi 
teritoriālās reformas radītos izaicinājumus jaunas telpiskās struktūras izveidei, aptverot vienā 
veselumā sešas līdz šim atsevišķi attīstījušās teritoriālās vienības un panākot to vienmērīgu attīstību, 
pilnvērtīgāku savstarpēju funkcionālu sasaisti un sociālekonom isku mijiedarbību.

173. Zemgales plānošanas reģiona nozīmīgākie esošās telpiskās struktūras elementi ir: attīstības centri, 
īpaši -  nacionālas un reģionālas nozīmes, transporta infrastruktūra, lauksaimniecības zemju areāli, 
mežu teritorijas, dabas, ainaviski vērtīgās un kultūrvēsturiskās teritorijas, pierobeža. Visi šie elementi 
ir nozīmīgi arī Jēkabpils novada telpiskās attīstības plānošanas kontekstā, papildus tiem novada 
līmenī kā nozīmīgi elementi izvirzīti novada un vietējas nozīmes attīstības centri un uzņēmējdarbība.

174. Jēkabpils novada telpiskās attīstības perspektīva 2035.gadam  apraksta un grafiski shematiski attēlo 
vēlamo teritorijas perspektīvo telpisko struktūru, ietverot galvenās funkcionālās telpas un 
nozīmīgākos telpiskās struktūras elementus un to izmaiņas ilgtermiņā. Jēkabpils novada pašvaldība 
izvēlējusies šādas struktūras telpiskās attīstības virzienu un elementu atspoguļošanai:

•  apdzīvojuma perspektīvā telpiskā struktūra;
•  galveno transporta koridoru struktūra;
•  uzņēmējdarbības perspektīvā telpiskā struktūra;
•  dabas teritoriju struktūra;
•  viesmīlības perspektīvā telpiskā struktūra;
•  pilsētas un to prioritāri attīstāmās zonas.
•  prioritāri attīstāmās teritorijas novadā;

175. Jēkabpils novada telpiskā attīstība ilgtermiņā tiek plānota, lai:
•  nodrošinātu pašvaldībā policentrisku un līdzsvarotu teritoriju attīstību, kur pilsētu un lauku 

mijiedarbība ir savstarpēji papildinoša;
•  veidotu kvalitatīvu dzīves vidi iedzīvotājiem ar pakalpojumu pieejamību un teritoriālo 

pārklājumu, kas atbilst aktīvajam pieprasījumam;
• pilnveidotu iedzīvotāju mobilitātes iespējas mūsdienīgā un videi draudzīgā manierē, 

mērķtiecīgi veidojot vairāku līmeņu transporta koridoru tīklu, kurā ietilpst ceļu 
infrastruktūra, kas nodrošina reģiona un novada nozīmes attīstības centru funkcionālo 
sasaisti, kā arī novada un vietējās nozīmes attīstības centru sasniedzamību to ietekmes 
areālā;

•  veidotu atbalstošu vidi daudzveidīgas uzņēmējdarbības attīstībai, investīciju piesaistei un 
jaunu darba vietu radīšanai;

•  veicinātu pieejamo dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu, dabas, vēsturisko un kultūras 
vērtību saglabāšanu, iesaisti saimnieciskās darbības apritē un jaunu kultūras vērtību 
radīšanu.

176. Lai gan kopumā lielākā daļa Zemgales plānošanas reģiona teritorijas atrodas Rīgas ietekmes areālā 
(aptuveni 100 km attālumā no galvaspilsētas), kas būtiski ietekmē sociālekonom iskos procesus un 
pakalpojumu pieejamību, Jēkabpils novadu šī zona neskar, tādējādi attīstības impulsi ir jārod citos 
telpiskās perspektīvas elementos un struktūrās.

25



8.1 Apdzīvojuma perspektīvā telpiskā struktūra
177. Apdzīvojuma struktūra ir nozīmīgākais elements novada 

ilgtspējīgā telpiskajā attīstībā, tāpēc nepieciešami 
atbilstoši risinājumi apdzīvojuma struktūras plānošanai un 
pārvaldībai. Pašlaik apdzīvojuma struktūru Jēkabpils 
novadā veido trīs pilsētas un lauku telpa, kurā 
apdzīvojumu veido blīvāk apdzīvotas vietas (ciemi) un 
viensētas. Izvērtējot vēsturiski izveidojušos apdzīvojumu, 
kas koncentrējas pilsētās, to tuvumā un līdzās 
nozīmīgākajiem transporta koridoriem, iedzīvotāju skaitu, 
apbūves struktūru, sociālās infrastruktūras un 
pakalpojumu nodrošinājumu, kā arī iedzīvotāju skaita 
samazināšanās prognozes, ņemot vērā Jēkabpils novada 
pašvaldības stratēģiskos uzstādījumus, novadā tiek 
noteikti trīs līmeņu attīstības centri: novada nozīmes 
attīstības centri -  Jēkabpils, Aknīste, Viesīte un Zasa,
vietējas nozīmes attīstības centri -  ciemi Atašiene,
Mežāre, Dunava, Rubeņi, Cīruļi un Lone un lauku
apdzīvojuma mazie ciemi.

178. Jēkabpils pilsēta ar valstspilsētas statusu ir novada 
administratīvais centrs un Jēkabpils novada iedzīvotāju 
priekšrocība, jo, pildot nacionālās nozīmes attīstības 
centra funkcijas, Jēkabpils pilsēta sava novada 
iedzīvotājiem piedāvā plašākas iespējas un pakalpojumu 
klāstu nekā spēj citu novadu centri.

179. Attīstības centru tīklojums Jēkabpils novadā veidots
tādējādi, lai nodrošinātu policentrisku un līdzsvarotu 
attīstību visā novada teritorijā, mazinot un novēršot 
negatīvas ekonom iskās un demogrāfiskās tendences 
novada ģeogrāfiskajās perifērijās un pierobežā.

/

Viesītes
pagasts

s£bļras\
pagasts

1

S i i i M

N ffies
pagasts



Variēšu
pagasts

Sēlpils
pagasts

Jauni muita

.1 f ukU
pagasts

Vīpes
pagasts

Ābe|u
pagasts

Dignājas 
^  pagasts

Elkšņu
pagasts

Aknistes
pagasts

Gārsenes •  L  
pagasts Gārsene

Vietējai nozīmes centrs 
(Sasniedzamības R -  5 km)

Novada nozīmes centrs 
(Sasniedzamības R -1 5 -1 8  km)

Nacionāla Imeņa 
attīstības centrs 
(R — 50 km)

26



180. Attīstības centri ir teritorijas, kur ir resursu (t.sk. cilvēkresursu), sociālo un 
ekonom isko aktivitāšu koncentrācija un kas veicina apkārtējās teritorijas 
attīstību. Attīstības centros koncentrējas dzīvei un darbam nepieciešamā 
infrastruktūra, tos savā starpā savieno kvalitatīvs ceļu tīkls un sabiedriskā 
transporta tīkls, kas uzlabo iedzīvotāju mobilitāti. Pilnveidota mobilitāte 
nodrošina to, ka attīstības centru apkārtnē dzīvojošie iedzīvotāji var 
garantēti apm ierināt savas vajadzības pēc darba, nepieciešamajiem 
pakalpojum iem un sociālās dzīves.

181. Sekmējot novada policentrisku attīstību, nākotnē paredzēts stiprināt 
novada nozīmes attīstības centru funkcijas, pilnveidojot daudzpusīgu 
pakalpojumu pieejamību, mobilitātes iespējas, inženiertehniskās 
infrastruktūras veiktspēju, dzīvojamās zonas, publiskās ārzonas un 
teritorijas ražošanas objektu izvietošanai.

182. Jēkabpils novadā nav paredzētas bezmērķīgas pārmaiņas šobrīd 
pieejamo sociālo, izglītības, kultūras un citu pakalpojumu klāstā un 
pieejamībā. Pašvaldības sniegtie pakalpojumi būs pieejami atbilstoši 
esošai apdzīvotības struktūrai un reālajam pieprasījumam, un to turpm āka 
attīstība tiks virzīta saskaņā ar attiecīgās jom as vai nozares plānošanas 
dokumentiem , vērtē jot pakalpojumu kvalitāti, izmaksas un iedzīvotāju 
apmierinātību. Notiekot nepārtrauktai vērtēšanai, pakalpojumi tiks 
pilnveidoti vai to sniegšana var tikt optim izēta. Pilns pakalpojumu grozs 
iedzīvotājiem garantēti tiks nodrošināts tuvākajā novada nozīmes 
attīstības centrā.

183. Attīstības centros īpašs uzsvars tiks likts uz uzņēmējdarbības veicināšanu 
un tūrisma attīstībai nepieciešamo infrastruktūras attīstību, veidojot tos 
par pievilkšanas centriem  gan darba devējiem, gan darba ņēmējiem un arī 
novada visiem.



Jēkabpils novada IAS atbalsta racionāli koncentrētu apbūves attīstību 
Jēkabpilī un tās tiešā apkārtnē, citās novada pilsētās un ciemu 
teritoriju robežās, veidojot samērīgi kompaktu apdzīvojuma struktūru 
un attīstot kvalitatīvas tehniskās un sociālās infrastruktūras izveidi 
novada blīvāk apdzīvotajās vietās (pilsētās un ciemos). Jaunā apbūve 
tiek koncentrēta ap esošajiem infrastruktūras tīkliem, tos paplašinot. 
Izstrādājot jaunos teritorijas plānojumus, apdzīvojuma centros 
teritoriju funkcionālo zonējumu jāveido atbilstoši vēsturiskajām 
tradīcijām, līdzsvarojot gan iedzīvotāju dzīves telpas, gan 
uzņēmējdarbības un infrastruktūras attīstības vajadzības, gan 
vides un kultūrvēsturiskā mantojuma aizsardzības intereses. 
Uzlabot apdzīvoto vietu vides kvalitāti. Veidot harmonisku dzīves vidi 
pilsētās un ciemos, ar pieejamu publisko ārtelpu -  parkiem, skvēriem, 
rotaļu laukumiem, gājēju trotuāriem, autotransporta ielām u.c., brīvas 
pieejas iespējām publiskajiem ūdeņiem, mobilitātes punktiem. 
Jēkabpils novada IAS atbalsta nepieciešamību nodrošināt novada 
iedzīvotājiem maksimāli ērtu pieeju sabiedriskajiem un maksas 
pakalpojumiem (izglītība, medicīna, sociālie pakalpojumi, sadzīves 
pakalpojumi, pārtikas un citu preču veikali, u.c.), kā arī uzlabot 
sabiedriskā transporta satiksmes iespējas līdz augstāka līmeņa 
centram.
Pierobežas teritoriju iedzīvotājiem, kā arī citu novada perifēro teritoriju 
iedzīvotājiem ir jāsniedz līdzvērtīgi dzīves un darba apstākļi, transporta 
un sakaru pieejamība, maksimāli samazinot izolētību un nomales 
efektu.
Pašvaldība apņemas saudzīgi izmantot dabas resursus un novērst 
pilnvērtīgi bioloģiski neattīrītu notekūdeņu un jelkādu citu cilvēka 
darbības atliekvielu nonākšanu dabas vidē.
Plānojot jaunas apbūves teritorijas vai uzņēmējdarbības attīstības un 
investīciju piesaistes teritorijas, pašvaldība apņemas iespēju robežās 
ņemt vērā bioloģiskajai daudzveidībai nozīmīgas teritorijas un plānot 
pasākumu dabas vērtību saglabāšanai.

Vadlīnijas teritorijas plānošanai un attīstībai:



8.2 Galveno transporta koridoru struktūra
185 . Kvalitatīva transporta koridoru sistēma, kas 

nodrošina daudzveidīgas mobilitātes iespējas un 
funkcionālās sasaites novada, reģiona, nacionālā un 
starptautiskā līmenī, ir viens no svarīgākajiem 
priekšnoteikum iem teritorijas attīstībai.

186. Jēkabpils novadu šķērso starptautiskas nozīmes m*** 
dzelzceļa līnijas. Jēkabpilī, Krustpils stacijā, krustojas
vairākas valsts nozīmes dzelzceļa līnijas (Jelgava -  
Krustpils, K rustp ils -D augavp ils , K rustp ils -R ēzekne  
II, Rīga -  Krustpils), kurām ir arī būtiska loma gan 
iekšzemes, gan tranzīta pārvadājumu 
nodrošināšanā. Krustpils stacija ir transporta mezgls, 
kurā tiek veiktas arī kravu operācijas. Dzelzceļa 
līnijas tiek izmantotas arī pasažieru pārvadājumiem.

187 . Kopējais autoceļu tīklu blīvums Jēkabpils novada 
teritorijā ir 0.83 km/km2, kas ir salīdzinoši zemāks 
nekā vidēji valstī vai Zemgales plānošanas reģionā.
Nozīmīgāko autoceļu tīklu veido valsts nozīmes 
autoceļš A6 un A12, kā arī reģionālie autoceļi (P62,
P72, P73, P74, P75, P76). Kopumā autoceļu tīkls 
nodrošina gan dažādu attīstības centru funkcionālo 
sasaisti, gan lauku teritoriju un novada nozīmes vai 
vietēja līmeņa attīstības centru sasniedzamību un 
veido pamatu veiksmīgai iedzīvotāju mobilitātes 
iespēju attīstībai.

Nereta



Madona

/Ataram ^ 
pagasts / Rēzekneležāres

lagasts,

Kalna
pagasts

Mežgale
pagasts

Elkšņu
pagasts

Aknīstes,
pagasts!

i K N Ī S T /

Dunavas
pagastsf Rubenes 

^pigāsts

Asaresj
pagasti

Ancene

Ceļi, kas nodrošina funkcionālo 
sasaisti Jēkabpils novadā

Ceļi, kas prioritāri nodrošina 
iekšējo mobilitāti novadā

Pārējie ceļi 

Dzelzceļš

Plānotais/iespējamais 
Daugavas šķērsojums (tilts)

Pārceltuve

* L id lauks

< § >  Elektroauto uzlādēs stacijas

28



188. Savukārt ceļu seguma kvalitāte ir nepietiekama, lai nodrošinātu ātru, ērtu 
un drošu satiksmi starp novada apdzīvotajām vietām, kā arī, savienojot 
lauku teritorijas ar novada vai vietēja līmeņa attīstības centriem. Turklāt 
ceļu satiksmes intensitāte Jēkabpils novadā pēdējo gadu laika pieaug.

189. Tāpat mazattīstīts ir veloceliņu tīkls novadā un droša gājējiem paredzēta 
satiksmes infrastruktūra pilsētās un blīvāk apdzīvotajos ciemos.

190. Nozīmīgākās pārmaiņas, kas nepieciešamas, attīstot galveno transporta 
koridoru struktūru Jēkabpils novadā, saistītas ar autoceļu kvalitātes 
uzlabošanu, nodrošinot melno ceļa segumu visos posmos, kas prioritāri 
nodrošina funkcionālo sasaisti un iekšējo mobilitāti; veloceliņu tīkla 
paplašināšanu, pilsētu teritorijā, kā arī nodrošinot funkcionālo sasaisti 
Jēkabpils pilsētai ar tās tuvumā esošajiem, blīvāk apdzīvotajiem 
ciemiem; satiksmes drošības uzlabošanu pilsētās un blīvāk apdzīvotos 
ciemos, kā arī otra tilta izveidi pāri Daugavai Jēkabpilī.

191. Tāpat pašvaldība rēķinās ar pozitīvām pārmaiņām, kas sagaidāmas ar 
Zemgales plānošanas reģiona prioritāšu līmenī izvirzīto Zemgales jostas 
ceļu tīklā (Dobele -  Eleja -  Bauska -  Valle -  Jaunjelgava (apvedceļš) -  
Jēkabpils un atzara Valle -  Nereta -  Subate -  Aknīste -  Daugavpils) 
ietilpstošās infrastruktūras attīstību, kas ne tikai savienos reģionālos 
attīstības centrus, bet visiem attīstības centriem  nodrošinās izeju uz 
austrum u virzienu loģistikas u.c. pakalpojumu attīstībai.

192. Vadlīnijas galveno transporta koridoru struktūras plānošanai un attīstībai:
•  Stratēģija atbalsta autoceļu seguma kvalitātes būtisku 

uzlabošanu, kā arī satiksmes drošības paaugstināšanu 
prioritārajos transporta koridoros, t.i., autoceļos. Melnais 
segums un kvalitatīvs autoceļu tīkls jānodrošina visos 
savstarpējos novada nozīmes centru savienojumos.

•  Plānojot un organizējot prioritāri attīstāmo autoceļu pilnveidi, 
vienlaikus vēlams plānot arī velo un gājēju infrastruktūru, ja 
aktuāli šajos ceļa posmos, paaugstinot satiksmes drošību un 
paplašinot nemotorizētas pārvietošanās iespējas novadā, kā 
arī plānot aizsargjoslas.



•  Stratēģija atbalsta apkalpojošās infrastruktūras, piemēram, 
degvielas vai elektrouzpildes stacijas, ēdināšanas un 
izmitināšanas pakalpojumu sniegšanas vietas.

•  Stratēģija atbalsta trokšņu un cita veida piesārņojuma 
ierobežošanu gar galvenajiem transporta koridoriem, vietās, 
kur troksnis vai cita veida piesārņojums rada būtisku ietekmi 
uz dzīvojamās, t.sk., viensētām, vai publiskās apbūves 
teritorijām.

• Izprotot nemotorizētas pārvietošanās iespēju strauju attīstību 
nākotnē, stratēģija atbalsta vienota, novada teritoriju aptveroša 
veloceliņu infrastruktūras plāna izstrādi un ilgtermiņā un vidējā 
termiņā prioritāri attīstāmo veloceliņu posmu noteikšanu. Paralēli 
tam, jāveicina velonomas un koplietošanas velosipēdu un 
mikromobilitātes rīku pieejamība, jāsekmē drošas velosipēdu un 
citu mikromobilitātes rīku uzglabāšanas iespējas pilsētās un 
ciemos, daudzdzīvokļu namos.

•  Stratēģija atbalsta efektīvas sabiedriskā transporta 
infrastruktūras attīstību, ievērojot pakāpeniskuma principu 
(savstarpēji saskaņoti kursēšanas laiki) un veidojot ērtus 
mobilitātes punktus, kur iespējams pārkāpt no viena 
transporta līdzekļa uz citu. Kvalitatīva sabiedriskā transporta 
funkcionēšanas sistēma ir tāda, kas nodrošina iedzīvotājiem 
mobilitātes iespējas -  ātri un ērti sasniegt gan savu darba un 
dzīves vietu, gan pakalpojumu pieejamības vietas.

•  Novada attīstības interesēs ir pilnvērtīgi izmantot dzelzceļa 
infrastruktūru gan kravu, gan pasažieru pārvadājumiem. Lai 
veicinātu dzelzceļa izmantošanu pasažieru pārvadājumiem, 
nepieciešams uzlabot sabiedriskā transporta kursēšanas 
laiku savstarpējo saskaņotību.

•  Paplašinot mūsdienās nepieciešamās daudzveidīgās 
mobilitātes iespējas, jāsekm ē ITK un citas sakaru 
infrastruktūras attīstība visā novada teritorijā, tostarp 
pierobežā.

29



8.3 Uzņēmējdarbības perspektīvā telpiskā struktūra
193 . Jēkabpils novads, atrazdamies ārpus Rīgas ietekmes 

areāla, jau vēsturiski veidojies kā patstāvīgs, aktīvs 
saimnieciskās darbības centrs.

194 . Dominējoši Jēkabpils novada lauku telpā ekonomisko 
specializāciju veido nozares, kurās zeme ir svarīgs 
ražošanas faktors, gan kā platība, gan telpa:

•  lauksaimniecība;
•  mežsaimniecība;
•  derīgo izrakteņu ieguve un apstrāde;
•  tūrisms.

195 . Savukārt Jēkabpils novada pilsētās ekonomisko profilu 
veido nozares, kurās kā produkcijas ražošanas izejviela 
tiek izmantots apkārtnē esošās dabas bagātības, tas ir, 
pārtikas rūpniecība, kokapstrāde, būvmateriālu ražošana, 
būvniecība u.c, nozares, kuru attīstībai pilsētās ir vēsturiski 
izveidojies pamats -  attīstībai piemērota infrastruktūra, 
uzkrātas zināšanas un pieredze, kā arī izdevīga 
ģeogrāfiskā atrašanās vieta, piemēram, apģērba 
ražošana, transports un loģistika, enerģijas ražošana no 
atjaunojamiem resursiem, kā arī nozares, kas sniedz 
pakalpojumus iedzīvotājiem, piemēram,
mazumtirdzniecība, u.c.

196 . Periodā līdz 2035.gadam plānots mērķtiecīgi strādāt, lai 
panāktu, ka novada ekonomiskais profils bagātinās ar 
uzņēmumiem, kas savā darbībā izmanto inovatīvus 
risinājumus, izmantot videi (dzīves un dabiskajai) 
draudzīgas tehnoloģijas visos ražošanas posmos, kā arī 
ražo produktus ar augstu pievienoto vērtību, neatkarīgi no 
nozares, kuru šie uzņēmumi pārstāv.



30



197. Vadlīnijas uzņēmējdarbības perspektīvas telpiskas struktūras planošanai 
un attīstībai:

•  Novada lauksaimniecības zemēs kā prioritāra atbalstāma 
lauksaimnieciskās darbības attīstība, īpaši veicinot ģimenes 
saimniecības, kas spēj nodrošināt pietiekamus ienākumus 
ģimenes un bērnu uzturēšanai un vajadzību nodrošināšanai. 
Stratēģija atbalsta gan tradicionālo, gan un jo  īpaši bioloģisko 
saimniekošanas metožu pielietošanu lauksaimniecības 
produktu ražošanā, kā arī tehnoloģisko progresu 
saimniecībās. Stratēģija atbalsta darbības dažādošanu lauku 
saimniecībās, attīstot, piemēram, viesmīlības pakalpojumu 
pieejamību.

•  Nav pieļaujama vērtīgu lauksaimniecības zemju degradēšana, 
transformēšana meža zemēs, kā arī meliorācijas sistēmu 
bojāšana. Savukārt mazvērtīgu lauksaimniecības zemju 
apmežošana ir pieļaujama, neietekmējot ainavas 
daudzveidību, estētisko un ekoloģisko kvalitāti, 
kultūrvēsturisku objektu aizsegšanu.

•  Stratēģija atbalsta videi draudzīgu un ilgtspējīgu 
mežsaimniecības praksi, kas sekmē meža kā ekosistēmas



spēju saglabāties un īstenot pašregulāciju un sniegt pilnvērtīgi 
un pilnā apmērā sabiedrībai ekosistēmu pakalpojumus.

• Stratēģija atbalsta novada ekonomiskajam profilam 
atbilstošas uzņēmējdarbības attīstību, jo  īpaši uz zināšanām, 
pētniecību un videi draudzīgām tehnoloģijām balstītu inovatīvu 
ražošanu, kuras rezultātā top produkti ar augstu pievienoto 
vērtību.

•  Stratēģija neatbalsta tādas uzņēmējdarbības attīstību novadā, 
kas rada vides un dzīves telpas kvalitātes pasliktināšanās 
riskus.

•  Rūpnieciskās ražošanas attīstībai īpaši piemērotas teritorijas, 
kurās jau pieejami nepieciešamās inženiertehniskās 
infrastruktūras pieslēgumi, vai ir kādas citas priekšrocības 
ražošanas objekta izvietošanai. Pašvaldība plāno attīstīt 
industriālās teritorijas visos novada nozīmes centros vai tiešā 
to tuvumā, neizslēdzot iesaistīšanos kādas citas teritorijas 
pielāgošanai ražošanas vajadzībām, ja to pieļauj teritorijas 
plānojums un tas novadam ir saimnieciski lietderīgi (pirm kārt 
no jaunu darbavietu radīšanas aspekta).

31



8.4  Dabas teritoriju  struktūra
198 . īpaši aizsargājamās dabas teritorijās prioritāte ir dabas 

un vides aizsardzība, tom ēr stratēģija atbalsta videi un 
bioloģiskai daudzveidībai nekaitīgu rekreācijas vai citu 
aktivitāšu īstenošanu, ciktāl tās iespējamas, saskaņā ar 
normatīvajos aktos, dabas aizsardzības plānos 
noteiktajām prasībām un ierobežojumiem.

199 . Dabas teritorijas veido Ainavu teritorijas. Ainaviska ir 
jebkura sakopta, pārskatāma vai fonā esoša teritorija, 
ja  tā ir cilvēka darbības, cilvēka un dabas mijiedarbības 
vai vides dabisko procesu rezultātā radusies. Jēkabpils 
novada pašvaldība atbalsta dabas teritoriju, jo  īpaši 
ainaviskas vides saglabāšanu novadā, jo  tā ir daļa no 
kvalitatīvas dzīves telpas, kā arī novada atpazīstamību 
veidojošs elements.

200 . Novada dabas teritorijām  piemīt mozaīkveida ainavas 
raksturs, kas ir augstvērtīgas gan no estētiskā, gan 
vides un bioloģiskās daudzveidības aspekta. Savukārt 
novada pilsētas -  Jēkabpils, Viesīte un Aknīste ir 
nelielas, tom ēr nozīmīgas urbānās ainavas nesējas.

201 . Jēkabpils novadā atrodami šādi nacionālā un reģionālā 
līmenī novērtētas dabas teritorijas un ainavas dārgumi:

•  Saukas ezers un Sēlijas lauku sētas,
•  Gārsenes muižas un apkārtnes ainava,
•  Sunākstes ainava,
•  Dienvidsusējas un Saltupju svētavota ainava,
•  Augšzemes pusmuižas ainava,
•  Zasas parka ainava,
•  Krustpils pils un apkārtnes ainava,
•  Jēkabpils Meža parka ainava,
•  Jēkabpils Vecpilsēta.

Viesītes
pagasts

Saukas
pagasts

Lone



Antuži

Variēšu
pagastsKrustpils

pagastsSēlpils
pagasts M ežam

pagasts

Atašienes
pagasts

Salas
pagasts Aizsargājamas dabas teritorijas un objekti:

Katna
pagasts

dabai part.

vērtīgas ainavu teritorijasDignajas
pagasts

Vidsaia >
■ Leimaņu 

pagasts

Leimaņi

īetfu dabas rezervāts

upju aizsargjoslas (virs 100 m)

Zasas
pagasts

Aknīstes
pagasts Dunava

Dunavas
pagasts

« Slate 
Rubenes 
pagastsRites

pagasts

AKNĪSTE Asares
pagasts

Kaldabruņa

Gārsenes

32



8.5 Viesmīlības perspektīvā telpiskā struktūra
202 . Unikāla daba ar krāšņu ainavu un nozīmīgi 

kultūrvēsturiskie objekti norāda uz augstu 
viesmīlības kā ekonomiskas nozares attīstības 
potenciālu. Turklāt tās attīstība pozitīvi ietekmē arī 
citus sociālekonom iskus procesus novadā.

203 . Jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā jau eksistē 
plašs lauku un dabas tūrisma piedāvājums, savukārt 
Jēkabpils pilsētā iespējams izbaudīt pilsētvides 
tūrism a piedāvājumu. Šis potenciāls būtu jāizmanto, 
jo  tūrisms ir saimnieciskās darbības joma, kas 
veicina novada reģenerāciju, ievērojot visus novada 
attīstības stratēģiskos mērķus un tādējādi pozitīvi 
ietekmējot teritorijas ilgtspēju.

204 . Viesmīlības biznesa attīstību veicina novada teritorijā 
izveidotie velomaršruti un labiekārtotu taku maršruti, 
kā arī pašvaldību mājaslapās izvietotā informācija 
par viesu iespējām konkrētajā teritorijā.

205 . Nozīmīgs resurss viesmīlības attīstībai Jēkabpils 
novadā ir Sēlijas mantojums. Tā izmantošana jaunu 
tūrism a produktu radīšanā va r sniegt nepieciešamo 
pieprasījuma vilkmi.

206 . Pozitīva ietekme uz tūrisma nozares attīstību 
sagaidāma arī pateicoties Zemgales jostā  
ietilsptošās autoceļu infrastruktūras attīstības.

207 . Viesmīlības perspektīvās telpiskās struktūras 
elements ir novada “vā rti” . “Vārti” ir telpa, kurā 
notiek sasveicināšanās ar novadu un pirmā 
iepazīšanās. “V ārti” rada pirmo iespaidu par 
teritoriju, tās viesmīlību un piedāvājumu. Tādējādi 
svarīgi ir veicināt šo punktu sakārtošanu, atbilstīgi ziņai, ko novads vēlas par sevi sniegt saviem viesiem.

33



208 . Jēkabpils novadam iezīmēti astoņi “vārti” . Tajos, atbilstīgi to atrašanās 
vietai, iespējams attīstīt atšķirīgas novadam raksturīgās ainavas iezīmes 
un vēstījumus.

209. Vadlīnijas viesmīlības perspektīvās telpiskās struktūras plānošanai un 
attīstībai:

•  Tūrisma stratēģijas izstrādē novada teritorijai, iespējams, 
jāiekļauj vienotu tūrisma pakalpojumu piedāvājumu sadarbībā 
ar blakus esošajiem novadiem.

•  Jānodrošina ērta dabas vides teritoriju pieejamība novada 
iedzīvotājiem un viesiem ar kājām, velosipēdu vai citu 
m ikrom obilitātes līdzekli.

•  Jāizveido labiekārtotas atpūtas vietas, tai skaitā aktīvās 
atpūtas vietas bērniem un jauniešiem.

•  Jāiesaistās atbilstošos esošos tūrisma piedāvājumos un 
klāsteros. Jāveido sadarbība ar kaimiņu pašvaldībām tūrisma 
maršrutu, dabas taku un infrastruktūras attīstībai un sasaistei.



•  A r infrastruktūras izveidi sekm ēt daudzveidīgu tūrisma 
produktu izveidi; vietējo iedzīvotāju, amatnieku, un citu brīvā 
laika pavadīšanas un rekreācijas pakalpojumu sniedzēju u.c. 
iesaisti jaunu tūrisma produktu radīšanā.

•  Stratēģija atbalsta nepieciešamību vairot ūdens resursu 
izmantošanu brīvā laika pavadīšanas un rekreācijas 
vajadzībām, tostarp, ūdenssporta un atpūtas uz ūdens 
aktivitātēm. Teritorijas plānojumā jānosaka vietas, kur bez 
negatīvas ietekmes uz vidi iespējama šim mērķim 
nepieciešamās infrastruktūras ierīkošana.

•  Jāsekmē sabiedriskās ēdināšanas, viesu māju, kempingu, 
atpūtas kompleksu u.c. pakalpojumu un tūrisma 
infrastruktūras attīstību visā novada teritorijā.

34



8.6 Pilsētas un to  prioritāri attīstāmās zonas
210 . Jēkabpils novada apdzīvotības kodolu veido trīs ta 

pilsētas: Jēkabpils, Aknīste un Viesīte.

211 . Jēkabpilī dzīvojamo apbūvi veido gan pilsētvides 
dinamiskajai dzīvei atbilstīgi daudzstāvu dzīvojamo 
namu mikrorajoni, gan individuālā apbūve. 
Iedzīvotājiem ikdienā nepieciešamo pakalpojumu 
pieejamību šajās teritorijās nodrošina
pakalpojumu centri -  veikali, izglītības un citas 
publisko pakalpojumu iestādes, pasts, sadzīves 
pakalpojumu centri, tirgus, kafejnīcas, izklaides 
centri. Pakalpojumu centri ir dažādi pēc to lieluma 
un sniegto pakalpojumu klāsta -  ko noteic 
apbūves struktūra un iedzīvotāju blīvums katrā 
konkrētajā pilsētas daļā.

212 . Abpus Daugavai pašvaldība 
pirmsskolas un pamatskolas
pakalpojuma pieejamību.

Pilsēta ir īpaša, jo  tai vēsturiskās attīstības gaitā ir 
izveidojušies divi pilsētas centri -  gan Daugavas 
labajā, gan kreisajā krastā. No telpiskās attīstības 
perspektīvas viedokļa pilsētas centrs nozīmē 
administratīvo, kultūras, izklaides un komerciālo 
pakalpojumu koncentrēšanos. Stratēģijas periodā 
plānots uzlabot abu centru savstarpējo 
sasniedzamību, veicinot pārceltuves tipa 
pakalpojuma attīstību šajā punktā.

nodrošina
izglītības

2 1 3 .

JĒKABPILS

S ala 4

Centra apbūves attīstības zona

Dzīrojamas apbūves attīstības zona

Zaļas teritorijas

Industriālās teritorijas

Veloceliņi

Velojosla

Velosipēdu/gājēju ceļi 

Maģistrālas ielas un to attīstība 

Dzelzceļi

C
Viesīte





214 . Pilsētas centrs ir atklāts un viesmīlīgs. Tas atspoguļo pilsētas vēsturisko 
attīstību līdz mūsdienām, glabā vēsturiskās liecības, kā arī dem onstrē 
pilsētas dzīvīgumu tagadnē. Tādējādi ir svarīga sabiedriskās dzīves 
aktivitāte pilsētas centros -  telpa darījumiem, atpūtai, izklaidei un 
randiņiem. Kustība pilsētas centros tiek pakārtota gājēju vajadzībām, 
paredzot ērtas auto novietošanas iespējas, kā arī pilsētas centru ērtu 
sasniedzamību ar sabiedriskā transporta palīdzību.

215. Jēkabpils zaļajā zonā ietilpst gan dabiski veidojušies meži, gan māksiīgi 
radītās pilsētas zaļās ekosistēmas -  parki, svēri, kapsētas, apstādījumi, 
gan ūdeņi.

216 . Nozīmīgākās rūpnieciskai ražošanai piemērotās, ar kvalitatīviem 
tehniskās infrastruktūras pieslēgumiem nodrošinātās platības izvietotas 
pilsētas Ziemeļaustrumos, līdzās dzelzceļam un autoceļiem. Šajās 
teritorijās atbalstāma jebkādas saimnieciskās darbības attīstība, izņemot
tādu, kas rada vides un pilsētas kā dzīves vides kvalitātes
pasliktināšanās riskus.

217. Jēkabpils telpiskajā struktūrā vēlamas šādas pārmaiņas:
• Gaisa kvalitātes uzlabošanai un putekļu mazināšanai pilsētā 

kopumā un, jo  īpaši teritorijās, kas paredzētas dzīvošanai, 
nepieciešams turpināt ielu seguma maiņu no grants uz asfaltu. 
Satiksmes drošības un zaļās mobilitātes veicināšanai pilsētā 
jāturp ina darbs pie nemotorizētās mobilitātes infrastruktūras 
paplašināšanas.

• Daudzdzīvokļu namu dzīvojamajā zonā pilsētvidi paredzēts
pilnveidot, nodrošinot brīvā laika pavadīšanai un veselīgam
dzīvesveidam nepieciešamo infrastruktūru -  labiekārtotus 
iekšējos kvartālus -  pastaigām, velobraucieniem , automašīnu 
novietošanai un bērnu rotaļām.

• Tūrisma un dzīves telpas uzlabošanas nolūkā jāturp ina zaļo zonu 
labiekārtošana -  brīvā laika pavadīšanas iespēju pilnveidošanai 
pilsētā, iespējami plašāk iesaistot pieejamo ūdens resursu 
izmantošanu brīvā laika pavadīšanas un rekreācijas vajadzībām,



tostarp ūdenssporta aktivitātēm.
• Pilsētas centru ērtāku sasniedzamību uzlabotu pārceltuvei 

līdzīga pakalpojuma attīstība.
•  O tra tilta pāri Daugavai izbūve, kā arī jaunu pievadu izbūve ir 

svarīga saimnieciskās darbības attīstībai pilsētā un drošībai.
•  Pilsētas atpazīstamību veido ievērojami kultūrvēsturiski, 

saimnieciski un mākslas objekti -  gan kultūrvēsturiski, gan 
jaunradīti, ar kuriem pilsētas iedzīvotāji lepojas un kuri veido 
pilsētas tēlu.

36



218 . Aknīste ir novada nozīmes attīstības centrs, kuras ietekmes areāls 
sniedzas vismaz 15km rādiusā. Pilsētā pieejami izglītības, primārās 
veselības aprūpes un pašvaldības pakalpojumi. Nozīmīgākās 
iestādes pilsētā ir -  Aknīstes vidusskola, mākslas, mūzikas, sporta 
skolu filiāles, pirmsskolas izglītības iestāde „B itīte” , bērnu un jauniešu 
centrs, Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs ar ģimenes 
ārstu prakses vietām.

219 . Visi ceļi no Aknīstes uz republikas nozīmes pilsētām Rīgu, Jēkabpili 
un Daugavpili ir asfaltēti.

220 . Aknīstē organizētie kultūras, sporta un izklaides pasākumi piesaista 
ne tikai tuvākās apkārtnes iedzīvotājus, bet arī viesus no citām 
Jēkabpils novada teritorijām un citiem novadiem.

221 . Aknītē attīstīta daudzveidīgu kom ercpakalpojum u sniegšana, kūdras 
pārstrāde un veiksmīgi darbojas starptautiskā tirgū konkurētspējīgi 
uzņēmumi.

222 . Būtiska Aknīstes kā novada nozīmes attīstības centra loma ir 
pierobežas teritorijas attīstības stimulēšana.

223 . Aknīstes pievilcību vairo sīkpaugurainais reljefs, kas raksturīgs 
Dienvidsusējas ielejā, kur pilsēta izvietojusies.

224 . Aknīstes telpiskajā struktūrā vēlamas šādas pārmaiņas:
•  Jāsekmē Aknīstes kā administratīvā un ekonomiskās attīstības 

centra attīstība.
•  Nepieciešams turpināt ielu kvalitātes uzlabošanu. Satiksmes 

drošības un zaļās mobilitātes veicināšanai pilsētā jāturpina darbs 
pie nemotorizētās mobilitātes infrastruktūras paplašināšanas.

•  Jaunu darba vietu radīšana pilsētā saistīta ar ražošanai piemērotas 
infrastruktūras attīstību, pašvaldība atbalsta jaunu industriālo 
teritoriju attīstību Aknīstē. Tās plānojot, jāizvērtē to izvietojums no 
iespējamā piesārņojuma izplatīšanās viedokļa, lai nerosinātu 
mazpilsētas un tās apkārtnes iedzīvotāju dzīves telpas kvalitātes



pasliktināšanos.
•  Tūrisma un dzīves telpas uzlabošanas nolūkā jāturp ina publiskās

ļ  Centra apbūves attīstības zona 

Dzīvojamās apbūves attīstības zona 

|  Labiekārtota zona 

Dabas pam atne 

J  Darījumu apbūves attīstības zona 

Ražošanas apbūves attīstības zona 

Perspektīvās attīstības zona 

— '  Maģistrālās ielas 

* * * * • •  Veloceliņi

AKNĪSTE

Jēkabpils

Rokiškis (LT)

Ilūkste
Daugavpils

ārtelpas, ieskaitot daudzdzīvokļu māju pagalmu, labiekārtošanu.
•  Pilsētā sekmējama viesmīlības infrastruktūras un uzņēmējdarbības 

attīstība ar mērķi attīstīt Jēkabpils novadu kā tūrisma galamērķi, 
piedāvājot unikālu Sēlijas piedzīvošanas pieredzi un panākot viesu 
uzturēšanos apkārtnē ilgāk nekā vienu dienu.

•  Sekmēt pierobežas iedzīvotājiem līdzvērtīgus dzīves un darba 
apstākļus, transporta un sakaru pieejamību, maksimāli samazinot

37



225 . Viesīte ir novada nozīmes attīstības centrs, kuras ietekmes 
areais sniedzas vismaz 15km radiusa. Iedzīvotāji Aknīste var 
saņem t daudzpusīgus pašvaldības pakalpojumus. Te pieejama 
kvalitatīva dažādu līmeņu izglītība, kvalitatīvi primārās veselības 
aprūpes un sociālie pakalpojumi.

226 . Jēkabpils novadā Viesīte un tās apkārtne izvirzījusi savu īpašo 
specializāciju kā dabai draudzīga mājvieta Jēkabpilī 
strādājošajiem, kā arī brīvdienu mājvieta Rīgā un citās 
lielpilsētās strādājošajiem.

227 . Viesīte un tās apkārtne atrodas augstvērtīgu ainavu teritorijā, 
pievilcību noteic ūdeņu tuvums un paugurainais reljefs. 
Stratēģija atbalsta šo vērtību saglabāšanu un iesaisti 
ekonomiskajās aktivitātēs, piedāvājot vietu kā dabai draudzīgu 
un kvalitatīvu dzīves telpu.

228 . Vēl viens īpašs attīstības virziens ir Viesīte kā Sēlijas centrs un šī 
reģiona kultūrvēsturiskā mantojuma sargāšana, saglabāšana  
un popularizēšana. Tas veido pamatu gan tūrisma pakalpojumu 
attīstībai un dažādošanai, gan sadarbībai ar citām teritorijām  
Jēkabpils novadā, gan pārnovadu sadarbībai.

229 . Viesītes telpiskajā struktūrā vēlam as šādas pārmaiņas:
•  Jāsekm ē Viesītes kā administratīvā un ekonomiskās 

attīstības centra attīstība.
•  Nepieciešam s turpināt ielu kvalitātes pilnveidi. Satiksmes drošības 

un zaļās mobilitātes veicināšanai pilsētā jāturpina darbs pie 
nemotorizētās mobilitātes infrastruktūras paplašināšanas.

•  Jaunu darba vietu radīšana pilsētā saistīta ar ražošanai piemērotas  
infrastruktūras un telpu attīstību, pašvaldība atbalsta jaunu 
industriālo teritoriju attīstību Viesītē. Tās plānojot jāizvērtē to 
izvietojums no iespējamā piesārņojuma izplatīšanās viedokļa, lai 
netraucētu mazpilsētas un tās apkārtnes iedzīvotāju dzīves telpas

izoletibu un nomales efektu pierobežas teritorija.

kvalitāti.
Tūrisma un dzīves telpas uzlabošanas nolūkā jāturpina zaļo zonu 
labiekārtošana -  brīvā laika pavadīšanas iespēju pilnveidošanai 
pilsētā.
Pilsētā sekm ējam a viesmīlības infrastruktūras un uzņēmējdarbības  
attīstība ar mērķi attīstīt Jēkabpils novadu kā tūrisma galamērķi, 
piedāvājot unikālu Sēlijas piedzlvošanas pieredzi un panākot viesu 
uzturēšanos apkārtnē ilgāk nekā vienu dienu.

38



8.7 Prioritāri attīstāmās teritorijas novadā

39



9  ĪSTENOŠANA UN UZRAUDZĪBA
230 . Lai īstenotu Jēkabpils novada IAS 2021. -  2027.gadam  un sekotu tās ieviešanai, pašvaldība 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām izstrādā ilgtspējīgas attīstības stratēģijai pakārtotus vidēja term iņa 
attīstības plānošanas dokum entus -  attīstības programm u un teritorijas plānojumu.

231. Jēkabpils novada attīstības programmā definētie vidējā term iņa mērķi un rezultatīvie rādītāji tiks 
noteikti atbilstoši ilgtspējīgas attīstības stratēģijā izvirzītajiem ilgterm iņa mērķiem un rezultatīvajiem 
rādītājiem.

232 . Reizi trīs gados attīstības program m as uzraudzības ziņojumi tiks papildināti ar pārskatu par Jēkabpils 
novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas īstenošanu.

233 . Rezultatīvo rādītāju sarakstu un sasniedzamos rezultātus var pārskatīt, informāciju un veikto sarakstu 
un rezultātu izmaiņu pamatojumu iekļaujot attīstības program m as uzraudzības ziņojumos.

234 . Nebūtisku stratēģijas papildinājumu un redakcionālas dabas labojumu gadījumā nav nepieciešams 
veikt stratēģijas publisko apspriešanu.

40



Jēkabpils novads -  
lieliska v ie ta  dzīvošanai, b iznesam  un a tp ū ta i Zem gales reģ ionā

Vāka noformējumam izmantota fotogrāfija “Spāre” , autors P.Jaunzems, EFIAP

41



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 76.§) Nr.502

Par noteikumu "Noteikumi par finansējuma piešķiršanu biedrībām un nodibinājumiem" 
apstiprināšanu

Jēkabpils novada pašvaldībā nepieciešams noteikt kārtību, kā nevalstiskajām 
organizācijām tiek piešķirts finansējums ārpus projektiem un projektu līdzfinansējuma.

Likuma "Par pašvaldībām" (turpmāk -  likums) 12.pantā noteikts, ka pašvaldības 
attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas 
ikvienā jautājumā, ja  tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, 
tiesas vai citu pašvaldības kompetencē vai arī ja  šāda darbība nav aizliegta ar likumu. Likuma
15.panta pirmās daļas 5.un 6.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: 
rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 
attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts 
kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.) kā arī nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī 
veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu.

Likuma 21.panta pirmās daļas 27.punktā noteikts, ka dome var izskatīt jebkuru 
jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos 
likumā paredzētajos gadījumos. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 2.panta pirmā daļā noteikts, ka publiska persona rīkojas ar saviem finanšu 
līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un 
mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai.

Lai savlaicīgi plānotu nepieciešamo finansējumu un veidotu nākamā gada budžetu, kā 
arī atbalstītu nevalstiskās organizācijas un to darbību sociālajā, izglītības, kultūras un sporta 
jomā, nepieciešams noteikt, ka pieteikumus nevalstiskās organizācijas iesniedz finansējuma 
saņemšanai nākamajam gadam, iesniedz līdz kārtējā gada 30.novembrim, lai tiktu saplānots 
budžets.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 14.panta otrās daļas 6.punktu, 15.panta pirmās 
daļas 5., 6. punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, Sporta likuma 7.panta pirmās daļas
5.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma
2.panta pirmo daļu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības 
jautājumu komitejas 07.10.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 17.§), 04.11.2021. lēmumu (protokols 
Nr.5, 2.§), Finanšu komitejas 11.11.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 2.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. Apstiprināt noteikumus "Noteikumi par finansējuma piešķiršanu biedrībām un 
nodibinājumiem” (pielikumā).

2. Atzīt par spēku zaudējušiem:
2.1. Jēkabpils pilsētas domes 25.10.2018. lēmumu Nr.440 "Par noteikumu "Noteikumi par 

finansējuma piešķiršanu biedrībām un nodibinājumiem” apstiprināšanu";
2.2. Aknīstes novada domes 16.06.2010. lēmumu (protokola Nr.8,7#);
2.3. Jēkabpils novada domes 26.03.2020. lēmumu Nr.96;
3. Viesītes novada domes 21.11.2019. lēmumu Nr.18 (prot.Nr.15) un 20.02.2020. lēmumu 

Nr.20 (prot.Nr.3).
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: Noteikumi par finansējuma piešķiršanu biedrībām un nodibinājumiem, uz 7 lapām.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Šinkarjuka 65283780



Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām ” 
41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu,
73.panta pirmās daļas 4.punktu,

I. Vispārīgie jautājum i
1. Noteikumi par finansējuma piešķiršanu biedrībām un nodibinājumiem (turpmāk -  

noteikumi) nosaka kārtību, kādā Jēkabpils novada pašvaldība budžetā paredzēto līdzekļu 
ietvaros Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrētām biedrībām un 
nodibinājumiem (turpmāk -  NVO) var piešķirt finansējumu.

2. Jēkabpils novada dome (turpmāk - dome) kārtējam gadam savā budžetā nosaka NVO 
paredzēto kopējo finanšu līdzekļu summu.

3. Noteikumu mērķis ir nodrošināt pašvaldības budžetā paredzēto finanšu līdzekļu 
racionālu, efektīvu un uz konkrētu mērķi virzītu izlietošanu.

II. Finansējum a piešķiršanas nosacījumi
4. Uz pašvaldības finansējuma saņemšanu var pretendēt NVO, kuras aktivitāšu īstenošana 

tiek realizēta Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā.
5. Pašvaldības finansējums tiek piešķirts NVO, kuras:

5.1. paredz sabiedriski nozīmīgu pasākumu organizēšanu galvenokārt, Jēkabpils 
novada administratīvajā teritorijā, tādā veidā popularizējot Jēkabpils novadu;

5.2. piesaista vietējos resursus un brīvprātīgo darbu sabiedriski nozīmīgos pasākumos;
5.3. īsteno neformālas izglītības programmas dažādām iedzīvotāju sociālajām grupām;
5.4. piedāvā aktīvas brīvā laika pavadīšanas jaunas iespējas un/vai uzlabo esošo 

iespēju kvalitāti;
5.5. savā darbībā iesaista personas ar īpašām vajadzībām, radot pieejamu informatīvo 

un fizisko vidi;
5.6. veicina iedzīvotāju integrācijas procesus Jēkabpils novada administratīvajā 

teritorijā;
5.7. ilgtspējīgi uzlabo Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā esošo iedzīvotāju 

veselības un fizisko stāvokli;
5.8. veicina pilsonisko līdzdalību un iesaisti demokrātijas procesos.

6. Finansējuma piešķiršanas mērķi:
6.1. veicināt j auniešu iniciatīvas un līdzdalību sabiedriskaj ā dzīvē,
6.2. veicināt sabiedrības vai to grupu izglītošanu par veselības jautājumiem;
6.3. veicināt brīvprātīgā darba attīstību, tai skaitā piesaistīt un apmācīt brīvprātīgā 

darba veicējus;
6.4. sociālo pakalpojumu piedāvāšana noteiktām iedzīvotāju grupām;
6.5. nodrošināt formālo un neformālo izglītību visos vecuma posmos, tajā skaitā 

mūžizglītību;
6.6. veicināt sabiedrības līdzdalību vides objektu attīstībā, vides un dabas aizsardzībā;
6.7. nodrošināt vēstures un kultūras mantojuma aizsardzību, vēsturisku notikumu 

publisku piemiņas pasākumu organizēšanu;
6.8. īstenot intereses noteiktā sporta veidā un veicināt tā attīstību, organizēt sporta 

sacensības un veicināt aktīvu dzīvesveidu visām sabiedrības vecuma grupām;
6.9. nodrošināt iedzīvotāju veselīgu un fiziski aktīvu dzīvesveidu;
6.10. veicināt ar ārpusģimenes aprūpi saistītas aktivitātes;
6.11. veicināt sabiedriskā labuma biedrību vai nodibinājumu, kas darbojas Jēkabpils 

novada sabiedrības sociālo jautājumu risināšanā, ikdienas darbības atbalstu;

Noteikumi par finansējuma piešķiršanu biedrībām un nodibinājumiem



6.12. veicināt pilsoniskās sabiedrības veidošanos novadā;
6.13. veicināt iedzīvotāju lokālpatriotismu un aktīvu iesaisti demokrātijas procesos.

7. Finansējuma saņēmēja aktivitātēm galvenokārt jānotiek Jēkabpils novada 
administratīvajā teritorijā un to ieguvējiem jābūt Jēkabpils novada iedzīvotājiem.

8. Pašvaldības finansējums netiek piešķirts:
8.1. pamatlīdzekļu iegādei;
8.2. nekustamā īpašuma iegādei;
8.3. būvdarbiem, remontdarbiem privātīpašumā;
8.4. pabalstiem vai citiem maksājumiem privātpersonām;
8.5. aktivitātēm, kuru mērķis ir gūt peļņu;
8.6. politiskiem, reliģiskiem vai militāriem pasākumiem;
8.7. projektu konkursiem un projektu līdzfinansējumam;
8.8. jau notikušu projektu vai pasākumu apmaksai;
8.9. NVO, kura nav iesniegusi atskaiti atbilstoši līguma nosacījumiem par iepriekš

saņemtā finansējuma izlietojumu;
8.10. NVO, kura sniegusi nepatiesu informāciju vai valdes loceklis ir krimināli sodīts;
8.11. NVO, kurai ir nodokļu vai citu maksājumu parādi pret valsti vai pašvaldību vairāk 

nekā 150,00 euro;
8.12. NVO, kura Valsts ieņēmumu dienestā nav iesniegusi gada pārskatu par 

iepriekšējo gadu;
8.13. NV O administrācij as atlīdzībai.

9. NVO ar sabiedriskā labuma organizācijas statusu var piešķirt pašvaldības finansējumu 
īpašuma uzturēšanas izdevumiem (tai skaitā komunālo pakalpojumu segšanai) par telpām, kurās 
tiek veikta NVO ikdienas darbība, telpas netiek izmantotas uzņēmējdarbībai un ar pašvaldību 
noslēgts nomas līgums vai līgums par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā.

10. Lai nodrošinātu pašvaldības funkciju izpildi, pašvaldība var piešķirt NVO dotācijas 
noteikto pašvaldības funkciju veikšanai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

11. Pašvaldība NVO atbalstam noteikto mērķu realizēšanai var iznomāt un nodot 
bezatlīdzības lietošanā pašvaldībai piederošās telpas normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā.

III. Finansējum a piešķiršanas kārtība
12. Pieteikumu (1.pielikums) NVO pašvaldības finansējuma saņemšanai nākamajam gadam 

iesniedz līdz tekošā gada 30.novembrim, klātienē Pašvaldībā Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā vai elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, nosūtot uz 
elektroniskā pasta adresi pasts@jekabpils.lv.

13. Ja finansējuma saņemšana klasificējama kā komercdarbības atbalsts, NVO pieteikumam 
pievieno uzskaites veidlapu par de minimis atbalsta piešķiršanu.

14. NVO atbild par sniegto ziņu patiesumu, tajā skaitā par komercdarbības atbalsta 
piešķiršanu.

15. Pēc pieteikumu saņemšanas Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības 
jautājumu komitejā, šīs komitejas sekretāre apkopo informāciju, pēc kā, ar šīs komitejas 
saskaņojumu/bez saskaņojuma, informācija tiek iesniegta budžeta komisijai jautājuma 
skatīšanai par pašvaldības budžetu nākamajam gadam.

16. Pēc domes lēmuma par pašvaldības budžetu nākamajam gadam spēkā stāšanās 
Pašvaldība domes lēmuma norakstu ar aicinājumu slēgt līgumu nosūta NVO.

17. Finansējuma pieprasījuma vērtēšanas kritēriji:
17.1. aktualitāte un atbilstība noteikumu 5. un 8. punktu nosacījumiem;
17.2. iespējamie finansējuma piešķiršanas rezultāti un ieguvumi Jēkabpils novadam;
17.3. izdevumu pamatotība, pašu NVO ieguldījuma apjoms (ne mazāk kā 5% no 
kopējā finansējuma) un pieprasītā finansējuma apjoms;

mailto:pasts@jekabpils.lv


17.4. tekošā gada aktivitātes, ieguldījums norādīto mērķu sasniegšanā, kā arī 
iesniegtā darbības plāna nākamajam gadam kvalitāte;
17.5. NVO ieguldījums pašvaldības atpazīstamības, publiskā tēla veidošanā - 
norādes uz publikācijām.

18. Dome ir tiesīga atteikt vai samazināt finansējuma piešķiršanu (attiecībā uz pieprasīto 
apjomu) no pašvaldības budžeta līdzekļiem, ņemot vērā pašvaldības budžeta iespējas.

19. Finansējums netiek pārskaitīts NVO, ja  nav noslēgts līgums starp pašvaldību un NVO par 
finansējuma piešķiršanu.

20. Par saņemtā finansējuma izlietojumu NVO līgumā noteiktajā termiņā iesniedz atskaiti 
pašvaldībai par finanšu līdzekļu izlietojumu (2.pielikums), pievienojot grāmatvedības 
attaisnojošo dokumentu (līgumu, rēķinu, aktu u.c.) kopijas un aprakstu par finanšu 
atbalsta saturisko piepildījumu, sasniegtajiem mērķiem (ne vairāk kā viena A4 lapa).

21. Ja NVO piešķirto finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tai ir pienākums septiņu dienu 
laikā no 15.decembra atmaksāt pašvaldībai neizlietotā finansējuma daļu.

22. Ja NVO piešķirto finansējumu izlietojis neatbilstoši finansējuma pieteikumā norādītajam 
mērķim, tad tai ir pienākums septiņu dienu laikā no Pašvaldības aicinājuma atmaksāt 
pašvaldībai mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma daļu.

23. Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt papildus informāciju no NVO par saņemtā finansējuma 
izlietošanas gaitu, kā arī kontrolēt šī finansējuma izlietojuma atbilstību.

24. Atzīt par spēku zaudējušiem:
24.1. Noteikumus par finansējuma piešķiršanu biedrībām un nodibinājumiem, kas 

apstiprināti ar Jēkabpils pilsētas domes 25.10.2018. lēmumu Nr.440;
24.2. Noteikumus "Aknīstes novada pašvaldības atbalsts sabiedriskajām 

organizācijām", kas apstiprināti ar Aknīstes novada domes 16.06.2010. lēmumu 
(protokols Nr.8,7.#);

24.3. Noteikumus “Jēkabpils novada pašvaldības atbalsts biedrībām, nodibinājumiem 
un reliģiskajām organizācijām”, kas apstiprināti ar Jēkabpils novada domes
26.03.2020. lēmumu Nr.96;

24.4. Nolikumu "Atbalsts vietējo iniciatīvu projektiem", kas apstiprināts ar Viesītes 
novada domes 21.11.2019. lēmumu Nr.18 (prot.Nr.15);

24.5. Viesītes novada pašvaldības Grantu konkursa nolikumu, kas apstiprināts ar 
Viesītes novada domes 20.02.2020. lēmumu Nr.20 (prot.Nr.3).

25. Pieteikumi pašvaldības finansējuma saņemšanai, kas iesniedzami atbilstoši noteikumu
12.punktam, 2021.gadā iesniedzami līdz 31. decembrim.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis



1.pielikums
Noteikumiem par finansējuma

piešķiršanu biedrībām un nodibinājumiem

Jēkabpils novada pašvaldībai
NV 3 PIETEIKUM S FINANSĒJUMA SAŅEMŠANAI

1. Pieteicējas nevalstiskās 
organizācijas rekvizīti:

Nosaukums:

Reģistrācijas
Nr.:

Dibināšanas
gads:

Juridiskā adrese:

Saziņas tālrunis, 
elektroniskais 
pasts, mājaslapa 
(ja ir):
Bankas rekvizīti:

Vadītāja amats, 
vārds, uzvārds:

2. Kurai pašvaldības noteiktajai 
mērķa prioritātei atbilst 
konkrētais pieteikums (skat. 
noteikumu 6.punktu):
3. Pieprasāmais finansējums 
(EUR):
4. Organizācijas darbības mērķi 
(no statūtiem):
5. NVO pieredze -  īsi raksturot 
(ne vairāk kā puse A4 lpp.):
6. Tekošā gada laikā veiktās trīs 
galvenās organizācijas darbības 
aktivitātes:
7.NVO ieguldījums pašvaldības 
atpazīstamības, publiskā tēla 
veidošanā -  lūdzu, norādiet uz 
vismaz 2-3 publikācijām tekošā 
gada laikā (drukātā prese -  
norādiet mēnesi; interneta vide un 
sociālie tīkli -  norādiet saites):
8. F inans ēj uma nepiecieš amības 
pamatojums
(ne vairāk kā puse A4 lpp.):
9. Atbalsta mērķauditorija un 
skaits:
10. Sasniedzamie rezultāti (3-5):



11. Plānotās aktivitātes 
(uzskaitot, lūdzu, numurējiet 
loģiskā secībā):
12.Plānotā finansējuma izdevumu 
tāme (norādiet summu kopā):
13. Plānoto izdevumu atšifrējums:

Izdevumu pozīcijas euro (jānorāda aktivitātes Nr. un īsi 
izdevumu mērķi)

Katrā izdevumu pozīcijā 
pieprasāmais finansējums no

Administratīvie izdevumi Izdevumi aktivitāšu 
realizācijai

pašvaldības euro

1.
2.

KOPĀ:
Ar savu parakstu apliecinu, ka pieteikumā sniegtā informācija atbilst patiesībai un pieprasītais
finansējums tiks izmantots atbilstoši pieteikumā norādītajam mērķim.

NVO vadītājs /Vārds, uzvārds/



Jēkabpils novada pašvaldības 
SAŅEMTĀ FINANSĒJUMA IZLIETOJUM A ATSKAITE

Saskaņā ar 20 gada . ________________ finansēšanas lēmumu N r .____

(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese) 
n o  . gada . ___________ līdz___ . gada__. ________ir īstenojusi pasākumus ar

Jēkabpils novada piešķirto finansējumu Noteikumos un noslēgtajā Līgumā noteikto mērķu

sasniegšanai.

1. pieteikumā noteiktie mērķi un uzdevumi :
□  Sasniegti pilnībā
□  Sasniegti daļēji, jo________________________________________________________________
□  Nav sasniegti, jo__________________________________________________________________

2.pielikums
Noteikumiem par finansējuma

piešķiršanu biedrībām un nodibinājumiem

2. Jēkabpils novada pašvaldības (JNP) piešķirtie finanšu līdzekļi____________________euro ir
izlietoti sekojoši:____________________________ ________________________________________
Nr.
p.
k.

Izmaksu apliecinošā dokumenta 
nosaukums (maksājuma uzdevuma nr., 
kases izdevumu ordera nr., ja  izmaksa 
veikta avansā - avansa norēķina nr.)

Summa
(euro)

Par ko maksāts

1.
2.
3.

Pavisam kopa izlietoti euro_______(___________________________________________________ )

3. Pievienotas izmaksu apliecinošo dokumentu kopijas:

4. Pievienota finanšu atbalsta saturiskā atskaite uz vienas A4 lpp.

Apstiprinu, ka Jēkabpils novada pašvaldības pārskaitītie līdzekļi izlietoti atbilstoši normatīvajiem 
aktiem un pieteikumā paredzētajiem mērķiem. Ar finansējuma saņemšanu dokumentācija tiks 
saglabāta -

(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese) 

5 gadus no šīs atskaites iesniegšanas Jēkabpils novada pašvaldībā.

(finansējuma saņēmēju pārstāvošās personas vārds, uzvārds) (paraksts)

20 . gada . __________________

Atskaiti iesniegt Pašvaldībā līdz gada 15.decembrim, tālrunis uzziņām 65207315



3.pielikums
Noteikumiem par finansējuma

piešķiršanu biedrībām un nodibinājumiem

LĪGUMS

Jēkabpils novada pašvaldība, Reģistrācijas Nr.90000024205, adrese Brīvības iela 120,
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, tās domes ______________ personā, turpmāk tekstā -
MAKSĀTĀJS, no vienas puses un

__________ , Reģistrācijas Nr.________ , juridiskā adrese:______________, ___________
personā, turpmāk tekstā saukts - SAŅĒMĒJS, no otras puses, katrs atsevišķi un abi kopā saukti
arī Puses, ņemot vērā Jēkabpils novada domes ________ . lēmumu __________________ ,
noslēdza Līgumu par sekojošo:
1. MAKSĀTĀJS pārskaita SAŅĒMĒJAM   euro (________ eiro 00 centi) ar
m ērķi:__________________________________ .
2. Līguma 1.punktā minētais finansējums ir paredzēts Jēkabpils novada domes
_______ .saistošajos noteikumos Nr.  „ ” budžeta klasifikācijas kods:
08.400.04, ekonomiskās klasifikācijas kods: 3263).
3. MAKSĀTĀJS euro (_________________eiro un 00 centi) izmaksā pārskaitot uz
SAŅĒMĒJA kontu_______________________ šādā kārtībā, 10 (desmit) dienu laikā pēc Līguma
abpusējas noslēgšanas.
4. SAŅĒMĒJS apņemas izlietot saņemtos finanšu līdzekļus saskaņā ar piešķirtajiem un Līgumā 
norādītajiem mērķiem.
5. SAŅĒMĒJS MAKSĀTĀJAM sniedz atskaiti par piešķirto finanšu līdzekļu izlietojumu 
norādītajiem mērķiem (līguma pielikums), pievienojot attaisnojošo dokumentu kopijas (līgumus, 
aktus, rēķinus u.c.). Atskaite jāiesniedz līdz 202_.gada 15.decembrim. Ja Saņēmējs piešķirto 
finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra 
atmaksāt Maksātājam neizlietotā finansējuma daļu. Ja Saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis 
neatbilstoši finansējuma pieteikumā norādītajam mērķim, tad Saņēmējam ir pienākums septiņu 
dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt Maksātājam mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma 
daļu. SAŅĒMĒJS saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc MAKSĀTĀJA vai kontrolējošo iestāžu 
pieprasījuma.
6. SAŅĒMĒJS maksā līgumsodu 5% apmērā no finansējuma summas, gadījumā, ja  finansējums 
tiek izlietots pretēji Līguma mērķiem.
7. Līgums ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildīšanai. PUSES var pārtraukt līgumu par to 
rakstiski informēj ot SAŅĒMĒJU.
8.SAŅĒMĒJS ir atbildīgs par zaudējumiem un kaitējumu, kas tiek nodarīts MAKSĀTĀJAM un 
trešajām personām veicot darbības, kas noteiktas Līguma 1.punktā.
9. Līgums sastādīts un parakstīts 2 eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai pusei. Abiem 
eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks.
10.Pušu paraksti
MAKSĀTĀJS: SAŅĒMĒJS:
Jēkabpils novada pašvaldība _________________
Reģistrācijas Nr. 90000024205 Reģistrācijas Nr.
Brīvības iela 120, Jēkabpilī, Juridiskā adrese:
A/S SEB banka, kods UNLALV2X Konts:
Konts LV87UNLA 0009013130793 Tālr.,epasts:

/ / / /



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 77.§) Nr.503

Par nolikuma "Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus 
konkursam" apstiprināšanu

Jēkabpils novada pašvaldībā nepieciešams noteikt kārtību, kādā nevalstiskās 
organizācijas iesniedz projektus konkursam.

Likuma "Par pašvaldībām" 12.pantā noteikts, ka pašvaldības attiecīgās administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja  tas 
nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu 
pašvaldības kompetencē vai arī ja  šāda darbība nav aizliegta ar likumu.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 14.panta otrās daļas 6.punktu, 15.panta pirmo 
daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, 
sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 07.10.2021. lēmumu (protokols Nr.4,
19.§), 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 3.§), Finanšu komitejas 11.11.2021. lēmumu 
(protokols Nr.6, 3.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt nolikumu "Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz 
projektus konkursam" (pielikumā).

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 14.12.2017. lēmumu Nr.446 "Par 
nolikuma "Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus konkursam" 
apstiprināšanu".

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus konkursam, 
uz 8 lapām.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Šinkarjuka 65283780

mailto:pasts@jekabpils.lv


Nolikums par kartību, kada nevalstiskas organizācijas iesniedz projektus konkursam

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām ” 
41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 
73.panta pirmās daļas 1. un 4.punktu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus konkursam 

(turpmāk -  Nolikums) nosaka, kā nevalstiskās organizācijas (biedrības, nodibinājumi) 
(turpmāk - NVO) Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk - Pašvaldība) iesniedz projektus 
finanšu līdzekļu saņemšanai un kārtību, kādā tie tiek izskatīti un piešķirti finanšu līdzekļi.

2. Jēkabpils novada dome (turpmāk - dome) kārtējam gadam budžetā nosaka NVO projektu 
konkursam kopējo finanšu līdzekļu summu.

3. Projektu iesniegšanas laiku izsludina vienu vai divas reizes gadā, vadoties no Pašvaldības 
budžetā šim mērķim paredzēto līdzekļu izlietojuma, informāciju par konkursu/-iem 
ievietojot pašvaldības mājaslapā www.jekabpils.lv un pašvaldības informatīvajā 
izdevumā.

4. Projektus NVO iesniedz Pašvaldībai, sūtot elektroniski uz elektroniskā pasta adresi 
pasts@jekabpils.lv normatīvajos aktos par elektronisko dokumentu noformēšanu 
noteiktajā kārtībā, vai iesniedzot Pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā (pieteikuma lapām kopā ar visiem pielikumiem jābūt sanumurētām un cauršūtām, 
diegu galiem nostiprinātiem uz pēdējās lapas ar attiecīgu uzlīmi, kurā norādīts cauršūto 
lapu skaits, organizācijas paraksttiesīgās personas uzvārds, amats, paraksts un datums).

5. Lai piedalītos konkursā NVO iesniedz:
5.1. projekta pieteikumu (1.pielikums);
5.2. projekta izmaksu tāmi (2.pielikums).
6. NVO projekta aktivitāšu realizācijas laiks ir līdz kārtējā gada 7.decembrim.
7. Pašvaldības līdzekļu saņēmējs ar projektu saistītā informācijā nodrošina pašvaldības 

publicitāti un vizuālo identitāti atbilstoši pašvaldības norādījumiem.
8. Pašvaldība finansējumu piešķir NVO, kuras juridiskā adrese ir reģistrēta Jēkabpils 

novada administratīvajā teritorijā vai, kuras aktivitāšu īstenošana tiek realizēta Jēkabpils 
novada administratīvajā teritorijā, un kuras vismaz viens darbības mērķis ir:

8.1. veicināt jauniešu iniciatīvas un līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā 
dzīvē, veikt darbu ar jaunatni;

8.2. bērnu tiesību aizsardzība, bērnu un ģimenes labklājības līmeņa paaugstināšana, 
atbalsta sniegšana ģimenei tās pienākumu veikšanā, krīzes situācijās;

8.3. noteiktu iedzīvotāju grupu vai personu sociālās aizsardzības nodrošināšana, lai 
sekmētu cilvēku spēju pašiem nodrošināt sev pietiekamu dzīves kvalitāti konkrētā dzīves 
situācijā un sniegtu atbalstu sociālā riska situācijās;

8.4. sabiedrības veselības veicināšana un izglītošana par veselības jautājumiem un/vai 
ambulatoras terapeitiskas aprūpes, fizioterapijas nodrošināšana;

8.5. veicināt brīvprātīgā darba attīstību, tai skaitā piesaistīt un apmācīt brīvprātīgā 
darba veicējus;

8.6. nodrošināt finanšu līdzekļu piesaisti un pārdali sabiedriskā labuma mērķu 
īstenošanai;

8.7. nodrošināt formālo un neformālo izglītību visos vecuma posmos, tajā skaitā 
mūžizglītību;

8.8. aizstāvēt noteiktu cilvēku grupu un sabiedrības grupu intereses, līdzdarboties 
lēmumu pieņemšanas procesos vietējā, reģionālajā, nacionālajā vai starptautiskajā līmenī;

8.9. nodrošināt pilsonisko tiesību un cilvēktiesību aizsardzību, jebkura veida 
diskriminācijas novēršanu;

http://www.jekabpils.lv
mailto:pasts@jekabpils.lv


8.10. veidot un attīstīt sabiedrības vides apziņu un ētiku, tai skaitā īstenot vides 
izglītības programmas un veicināt sabiedrības līdzdalību vides un dabas aizsardzībā;

8.11. rūpēties par humānu attieksmi pret dzīvniekiem un/vai nodrošināt dzīvnieku 
patversmju pakalpojumus;

8.12. nodrošināt tautas mākslas un nemateriālā kultūras mantojuma ilgtspēju, ietverot tā 
identificēšanu, dokumentēšanu, pētniecību, aizsardzību, attīstību, popularizēšanu, vērtību 
nostiprināšanu, iedzīvināšanu, praktizēšanu un tālāknodošanu;

8.13. nodrošināt vēstures un kultūras mantojuma aizsardzību, vēsturisku notikumu 
pieminēšanu;

8.14. īstenot savas intereses noteiktā sporta veidā un veicināt tā attīstību, organizēt 
sporta sacensības un veicināt aktīvu dzīvesveidu visām sabiedrības vecuma grupām.

9. Pašvaldība finansējumu nepiešķir:
9.1. NVO, kuras nav nokārtojušas finanšu un atskaišu saistības ar pašvaldību;
9.2. projektiem, kuri netiek iesniegti noteiktajā termiņā;
9.3. proj ektiem, kuri neatbilst Nolikuma prasībām;
9.4. realizētiem projektiem;
9.5. NVO, kurai ir nodokļu parāds, kas pārsniedz 150 euro;
9.6. NVO, kura Valsts ieņēmumu dienestā nav iesniegusi gada pārskatu par

iepriekšējo gadu normatīvajos aktos noteiktajā termiņā;
9.7. NVO, kurai iepriekšējā gadā projekta realizācijai ir bijis piešķirts pašvaldības 

finansējums, bet projekts nav realizēts un piešķirtais finansējums pilnā apmērā nav 
atmaksāts Pašvaldībai;

9.8. NVO, kura sniegusi nepatiesu informāciju projekta pieteikumā un NVO, kuras 
valdes loceklis ir krimināli sodīts.

II. Projektu m ērķu prioritāte un projektu finansēšanas nosacījumi
10. Tiek noteiktas šādas projektu mērķu prioritātes Jēkabpils novada sabiedrībai, kas ir 

savstarpēji vienlīdzīgas:
10.1. sociālās atstumtības riska mazināšana konkrētām sabiedrības grupām;
10.2. novada vēstures izzināšana, popularizēšana un saglabāšana;
10.3. vides aizsardzības un vides izglītības veicināšana sabiedrībā;
10.4. pilsoniskās sabiedrības veidošana un stiprināšana;
10.5. sabiedrības veselības un aktīva dzīvesveida veicināšanas pasākumu organizēšana;
10.6. bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas dažādošana;
10.7. neformālās izglītības, taj ā skaitā mūžizglītības, nodrošināšana;
10.8. tautas mākslas un nemateriālā kultūras mantojuma pētīšana, aizsardzība un

popularizēšana.
11. Pašvaldība vienam projektam piešķir finansējumu ne vairāk 1000 (viens tūkstotis eiro, 00 

centi).
12. Daļa no projekta finanšu līdzekļiem, bet ne vairāk kā 20 % no kopējās pieprasāmās 

summas, var tikt izlietoti administratīvajiem izdevumiem, pārējie - NVO pasākumu un 
aktivitāšu apmaksai.

13. Ar vienu NVO Pašvaldība var noslēgt līgumu par ne vairāk kā par divu projektu 
konkursā iesniegto projektu realizēšanu kārtējā gada laikā.

III. Projektu izvērtēšana
14. Iesniegtos projektus izskata ar domes lēmumu izveidotā darba grupa. Ja kāds darba 

grupas loceklis pārstāv pretendentu, kurš iesniedz pieteikumu, tad viņam nav tiesību 
piedalīties šī projekta vērtēšanā un sniegt papildus skaidrojumus.

15. Darba grupa projektus izvērtē pēc administratīvajiem un kvalitatīvajiem kritērijiem.
15.1. Pirmajā darba grupas sēdē projekta pieteikumus atver to iesniegšanas secībā,

piešķir kārtas numurus un veic to atbilstības izvērtēšanu, nepiešķirot punktus, pēc šādiem 
administratīvajiem kritērijiem:



15.1.1. Pieteikums ir aizpildīts;
15.1.2. Pieteikumu ir parakstījusi NVO paraksttiesīgā persona;
15.1.3. Pieteikums satur visus nepieciešamos pielikumus.
15.1.4. Pieteikuma tāmes administratīvās izmaksas nepārsniedz 20% no kopējās pieprasītās 

projekta summas.
16. Ja nav izpildīts kāds no administratīvajiem kritērijiem, pieteikums ir uzskatāms par 

noraidītu.
17. Nākamā darba grupas sēde ir sasaucama ne vēlāk kā pēc nedēļas, uzsākot projektu 

pieteikumu izvērtēšanu pēc šādiem kvalitatīvajiem kritērijiem:
17.1. Pieteikums atbilst vismaz vienai projektu mērķu prioritātēm, un tās ir norādītas 

pieteikumā -  1 punkts.
17.2. Projekta plānotās aktivitātes atbilst biedrības darbības jomai -  2 punkti.
17.3. Projekta pieteicējai NVO iepriekšējā gada laikā ir veiktas darbības aktivitātes -

1 punkts.
17.4. Projekta aktivitātes un pieprasītais budžets veido loģisku veselumu -  aktivitātēm

ir secīgs plānojums, tās ir skaidri saprotamas, savstarpēji saistītas un budžetā pamatotas:
17.4.1. viss atbilst, un budžets ir samērojams ar pieteikuma sasniedzamajiem rezultātiem - 2 

punkti;
17.4.2. aktivitātes tikai daļēji savietojas ar budžetu - ir iekļautas sadaļas, kas nav tieši 

attiecināms uz pieteikuma sasniedzamajiem rezultātiem - 1 punkts.
17.5. Projekta aktivitātēs iesaistītā mērķauditorija -  iedzīvotāju skaits:
17.5.1. 50 un vairāk - 3 punkti;
17.5.2. 25 - 50 - 2 punkti;
17.5.3. līdz 25 - 1 punkts.
17.6. NVO ir pieredze līdzīgu projektu īstenošanā -  1 punkts.
17.7. Proj ekts nodrošina pašvaldības publicitāti:

17.7.1. starptautiskā mērogā - 3 punkti;
17.7.2. valsts mērogā - 2 punkti;
17.7.3. novada un reģiona mērogā - 1punkts.
17.8. Projekta budžetam ir piesaistīts papildus finansējums naudas vai mantiskā izteiksmē:
17.8.1. Vairāk kā 10% no kopējā budžeta -  2 punkti;
17.8.2. 5-10% no kopējā projekta budžeta -  1 punkts.
18.Projektu pieteikumu vērtēšanā var tikt piešķirti papildus punkti šādās pozīcijās:
18.1. Projekts vērtējams kā inovatīvs Jēkabpils novadā -  1 punkts.
18.2. Pieteikumā ir plānota sadarbība ar pašvaldību vai kādu no tās iestādēm -  1 punkts.
18.3. Projektam kā partneris ir piesaistīta vēl vismaz viena NVO un ir iesniegts tās 

apliecinājums:
18.3.1. NVO no Jēkabpils novada lauku teritorijām -  2 punkti;
18.3.2. NVO no Jēkabpils -  1 punkts.

19.Finansējums tiek piešķirts secīgi iegūto punktu skaitam, nepārsniedzot pašvaldības budžetā 
paredzētos līdzekļus. Ja vairākiem projektiem ir vienāds punktu skaits un tie atbilst Nolikuma
10.punkta prioritātēm, tad finansējumu piešķir projektu pieteikumu iesniegšanas secībā.

IV. Domes lēmuma pieņemšanas kārtība
20. Pēc projektu pieteikumu izvērtēšanas darba grupa sagatavo domes lēmuma projektu, norādot, 
kuriem NVO projektiem piešķirts un kuriem atteikts piešķirt finansējumu un iesniedz Finanšu 
komitejai izskatīšanai.
21. Projektu izvērtēšanas darba grupa var ierosināt domes lēmuma projektu ar nosacījumiem 
projekta precizējumiem, kas jāveic līdz līguma noslēgšanai.
22. Lēmumu pieņem dome. Domes lēmumu iesniedz Juridiskajā nodaļā līgumu noslēgšanai ar 
minētajām nevalstiskajām organizācijām.
23. Pašvaldība ar konkursa kārtībā izvēlētām projektu iesniedzēju nevalstiskajām organizācijām 
noslēdz līgumu par projektu īstenošanu.



24. Līgumu par projektu īstenošanu NVO jānoslēdz ne vēlāk kā 3 (trīs) nedēļu laikā no lēmuma 
pieņemšanas dienas.
25. Pēc līguma noslēgšanas finansējuma saņēmējs iesniedz Pašvaldībā rēķinu atbalstītā projekta 
finansējuma saņemšanai. Rēķinā obligāti jānorāda domes lēmuma numurs un datums. Atskaiti, 
atbilstoši nolikuma 3.pielikumam par finanšu līdzekļu izlietojumu un projektā sasniedzamo 
mērķu rezultātiem NVO iesniedz Pašvaldībā- Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā vai 
elektroniski uz pasts@jekabpils.lv, ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 17.decembrim.
26. Kopā ar finanšu atskaiti NVO iesniedz īsu projekta realizēšanas izklāstu brīvā formā, ne 
vairāk kā A4 lapas apjomā, kā arī pētījuma, filmas, vizuālās mākslas darba (fotogrāfija, kolāža
u.tml.), ja  tāds projekta rezultātā tiek iegūts, kopiju. Atskaitei var tikt pievienoti projektu 
ilustrējoši materiāli fotogrāfiju veidā. NVO, kas saņēmusi pašvaldības finansējumu, piedalās 
pašvaldības organizētajā projektu atskaišu pasākumā, sniedzot pārskatu par realizēto projektu.
27. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes Nolikumu par kārtību, kādā nevalstiskās 
organizācijas iesniedz projektus konkursam, kas apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas domes 
14.12.2017. lēmumu Nr.446.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

mailto:pasts@jekabpils.lv


1.pielikums
Jēkabpils novada domes nolikumam 

„Nolikums par kārtību, 
kādā nevalstiskās organizācijas 
iesniedz projektus konkursam”

Jēkabpils novada pašvaldības 
NVO projektu konkursa 

PIETEIKUM S

Pieteicējas 
nevalstiskās 
organizācijas rekvizīti:

Nosaukums:

Reģistrācijas Nr.:

Dibināšanas gads:

Juridiskā adrese:

Saziņas tālrunis, 
elektroniskais pasts, 
mājaslapa (ja ir):
Bankas rekvizīti:

Vadītāja amats, 
vārds, uzvārds:

Projekta nosaukums

Pieprasāmais projekta 
finansējums (EUR):
Projekta vadītājs

Kurai pašvaldības noteiktajai mērķa prioritātei 
(vienai) atbilst konkrētais pieteikums:
Organizācijas darbības mērķi (no Statūtiem):

Iepriekšējā gada laikā veiktās organizācijas 
darbības aktivitātes: īsi nosaukt ne vairāk kā trīs
galvenās!
NV O pieredze proj ektu īstenošanā -  īsi 
raksturot!

1.Projekta mērķis
(ne vairāk kā trīs teikumi)

2.Projekta
nepieciešamības
pamatojums
(ne vairāk kā puse A4
lapas)



3. Projekta 
mērķauditorija

4. Projektā sasniedzamie 
rezultāti (3-5)

5. Projektā plānotās 
aktivitātes un to detalizēts 
apraksts (tabulu pēc 
nepieciešamības var 
papildināt)

Nr. Aktivitātes nosaukums Aktivitātes apraksts
1.

2.

3.

4.

6. Projekta koordinators 
un piesaistītie speciālisti, 
īss viņu pieredzes 
apraksts

Nr. Projekta
darbinieks/speciālists

(vārds, uzvārds)

Īss līdzšinējās pieredzes apraksts

1.

2.

3.

4.

7. Projektā iesaistīto
dalībnieku skaits

8. Projektam tiks 
nodrošināta šāda 
publicitāte (aktivitāšu 
atspoguļošana masu 
informācijas līdzekļos)

Publicitātes
veids

Tiks vai netiks 
nodrošināts (+/-)

Kāda mēroga informācija
(Jēkabpils novads/Zemgales 

reģions/Latvija/starptautisks mērogs)
Drukātā prese 
(laikraksti, 
informatīvie 
izdevumi)
TV
Radio
Internets
Sociālie tīkli

9. Projekta ieviešanas laika grafiks (tabulu iespējams papildināt un dzēst liekas sadaļas)
Mēnesis 
Aktivitāt 
es Nr.

aprīlis maijs jūnijs jūlijs augusts septembris oktobris novembris decembris

1.
2.
3.
4.

10. Informācija par plānotajiem projekta partneriem



Projektā kā partneri plānots iesaistīt NVO -  
nosauciet un īsi uzskaitiet partnera veicamos 
pienākumus!

Projektā kā partneri plānots piesaistīt Jēkabpils 
novada pašvaldības iestādes vai 
struktūrvienības -  nosauciet un īsi uzskaitiet 
partnera veicamos ienākumus!

Projekta vadītāja paraksts:
________________________(............................ ) vārds, uzvārds

Ar savu parakstu apliecinu, ka projekta pieteikuma anketā sniegtā informācija un visi pievienotie 
pielikumi atbilst patiesībai un projekta realizācijai pieprasītais finansējums tiks izmantots 
atbilstoši projekta pieteikumā norādītajam mērķim, kā arī es piekrītu, šī projekta atbalstīšanas 
gadījumā, būt šī projekta vadītājs.

Nevalstiskās organizācijas vadītāja paraksts:
_______________________  (.................................... ) vārds, uzvārds

Ar savu parakstu apliecinu, ka projekta pieteikuma anketā sniegtā informācija atbilst patiesībai. 
Pielikumā:
Projekta budžeta detalizēts raksturojums (Projekta izmaksu tāme 2.pielikums).
Apliecinājums (-i) par sadarbību un līdzfinansējumu (tiek pievienots uz NVO veidlapas brīvā 
formā);

Apliecinājums (-i) par sadarbību un līdzfinansējumu (tiek pievienots uz NVO veidlapas brīvā 
formā).



2.pielikums Jēkabpils novada domes nolikumam
„Nolikums par kārtību, 

kādā nevalstiskās organizācijas 
iesniedz projektus konkursam”

PROJEKTA IZMAKSU TĀME

Nr.
Izdevumu pozīcijas*

Pieprasāmais
finansējums
no
pašvaldības
euro

Līdzfinansējums
euro
un
līdzfinansējuma
avots

Kopa
euro

Projekta
administratīvie
izdevumi

Izdevumi projekta
aktivitāšu
realizācijai

1.
2.
3.
4.
5.

KOPĀ:

*Izdevumu pozīcijā janorāda arī izdevumu mērķi un pamatojums (piemēram: transporta 
izdevumi ansambļa nokļūšanai uz festivālu)

Izmaksu tāmes rindas var tikt pievienotas pēc nepieciešamības.

Projekta vadītājs .. 

Organizācijas vadītājs

/Vārds, uzvārds/ 

../Vārds, uzvārds/



3.pielikums
Jēkabpils novada domes nolikumam 

„Nolikums par kārtību, 
kādā nevalstiskās organizācijas 
iesniedz projektus konkursam”

Jēkabpils novada pašvaldības 
PIEŠĶIRTĀ FINANSĒJUMA IZLIETOJUM A ATSKAITE

Saskaņā ar 20 .gada . ________________ finansēšanas lēmumu Nr.

(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese)
n o  . gada . ___________ līdz___ . gada__. ________ir īstenojusi projektu

1. Projekta pieteikumā noteiktie mērķi un uzdevumi :
□  Sasniegti pilnībā
□  Sasniegti daļēji, jo___________________________
□  Nav sasniegti, jo_____________________________
2. Jēkabpils novada pašvaldības (JNP) piešķirtie finanšu līdzekļi___________________ euro ir

izlietoti sekojoši:____________________________ _______________________________________
Nr.
p.
k.

Izmaksu apliecinošā dokumenta 
nosaukums (maksājuma uzdevuma nr., 
kases izdevumu ordera nr., ja  izmaksa 
veikta avansā - avansa norēķina nr.)

Summa
(euro)

P ar ko maksats

1.
2.
3.

Pavisam kopā izlietoti euro______ (____________________________________________________)

3. Pievienotas izmaksu apliecinošo dokumentu kopijas:

Proj ekta vadītāj s_________________________________  ______________________
(vārds, uzvārds) (paraksts)

4. Pievienota Projekta satura atskaite uz vienas A4 lpp.”

Apstiprinu, ka Jēkabpils novada pašvaldības pārskaitītie līdzekļi projekta realizācijas gaitā 
izlietoti atbilstoši normatīvajiem aktiem un projektā paredzētajiem mērķiem. Ar projektu saistītā 
finanšu dokumentācija tiks saglabāta -

(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese)

5 gadus no šīs atskaites iesniegšanas Jēkabpils novada pašvaldībā.

(finansējuma saņēmēju pārstāvošās personas vārds, uzvārds) (paraksts) 

20 . gada . __________________

Atskaiti iesniegt Jēkabpils novada pašvaldībā, tālrunis uzziņām 65207315



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 78.§) Nr.504

Par nolikuma "Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus 
projektu līdzfinansēšanai” apstiprināšanu

Jēkabpils novada pašvaldībā nepieciešams noteikt kārtību, kā nevalstiskajām 
organizācijām tiek piešķirts finansējums, kad nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus 
projektu līdzfinansēšanai.

Likuma "Par pašvaldībām” 12.pantā noteikts, ka pašvaldības attiecīgās administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja  tas 
nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu 
pašvaldības kompetencē vai arī ja  šāda darbība nav aizliegta ar likumu.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 14.panta otrās daļas 6.punktu, 15.panta pirmās 
daļas 5., 6. punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 
un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, 
kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 07.10.2021. lēmumu (protokols 
Nr.4, 18.§), 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 4.§), Finanšu komitejas 11.11.2021. lēmumu 
(protokols Nr.6, 4.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt nolikumu "Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz 
pieteikumus projektu līdzfinansēšanai” (pielikumā).

2. Atzīt par spēku zaudējušiem:
2.1. Jēkabpils pilsētas domes 02.10.2019. lēmumu Nr.469 "Par nolikuma "Nolikums par 

kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus projektu līdzfinansēšanai" 
apstiprināšanu";

2.2. Viesītes novada domes 21.11.2019. lēmumu Nr.18. prot.Nr.15;
2.3. Krustpils novada domes 19.12.2018. lēmumu (protokols Nr.14, 8.punkts).
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus projektu 
līdzfinansēšanai, uz 5 lapām.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Šinkarjuka 65283780

mailto:pasts@jekabpils.lv


Nolikums par kartību, kada nevalstiskas organizācijas iesniedz 
pieteikumus projektu līdzfinansēšanai

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām ” 
41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 
73.panta pirmās daļas 1. un 4.punktu,

I. Vispārīgie jautājum i
1. Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus projektu 
līdzfinansēšanai (turpmāk -  Nolikums) nosaka, kā Jēkabpils novada pašvaldība (turpmāk - 
Pašvaldība) piešķir līdzfinansējumu nevalstisko organizāciju (biedrības, nodibinājumi) (turpmāk 
- NVO) projektiem:
1.1. kurus plānots pieteikt Eiropas Savienības projektu konkursiem vai citu/ārējo personu 

līdzekļiem, pēc to apstiprināšanas.
1.2. kuri guvuši atbalstu no Eiropas Savienības projektu konkursiem vai citu/ārējo personu 

līdzekļiem.
2. Līdzfinansējumu piešķir pašvaldības budžetā NVO atbalstam paredzēto finanšu līdzekļu 
ietvaros, pamatojoties uz NVO pieteikumu (1.pielikums).
3. Līdzfinansējums tiek ieskaitīts NVO bankas kontā kredītiestādē.
4. Projektu līdzfinansējuma pieteikumus var iesniegt NVO, kuru juridiskā adrese ir Jēkabpils 
novadā.
5. NVO projekta līdzfinansējuma pieteikumu iesniedz Pašvaldībā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā vai ar drošu elektronisko parakstu elektroniski uz pasts@jekabpils.lv.

II. Līdzfinansējuma piešķiršanas nosacījumi
6. Pašvaldība līdzfinansējumu piešķir sekojošā kārtībā un apjomā:
6.1. projektiem, kuru izpildes termiņš ir gads vai īsāks, 10 % no 1.1. un 1.2.apakšpunktā 
minēto projektu attiecināmajām izmaksām, bet nepārsniedzot 5000 euro vienā kalendārajā gadā;
6.2. projektiem, kuru izpildes termiņš ir ilgāks par gadu, 10 % no 1.1. un 1.2.apakšpunktā 
minēto projektu attiecināmajām izmaksām, bet nepārsniedzot 5000 euro vienā kalendārajā gadā;
6.3. vienai NVO gada laikā ne vairāk kā diviem līdzfinansējuma projektiem, tajā skaitā 
ievērojot 6.1. un 6.2.apakšpunktā noteikto.
7. Projekta aktivitātēm jānotiek Jēkabpils novadā vai projekta mērķgrupai jābūt Jēkabpils 
novada iedzīvotājiem.
8. Pašvaldības līdzfinansējumu nepiešķir:
8.1. NVO, kuras nav savlaicīgi nokārtojušas līdzšinējās finanšu un atskaišu saistības ar 
Pašvaldību;
8.2. proj ektiem, kuri neatbilst Nolikuma prasībām;
8.3. iepriekšējos gados realizētiem projektiem;
8.4. projektiem, kam ir peļņas gūšanas raksturs;
8.5. projektiem, kuriem nav piešķirts cits finansējums;
8.6. proj ektu neattiecināmaj ām izmaksām;
8.7. projektiem, kuri tiek līdzfinansēti 100% apmērā no Eiropas Savienības vai citu ārējo 
personu līdzekļiem;
8.8. NVO, kura sniegusi nepatiesu informāciju, vai valdes loceklis ir krimināli sodīts.

III. P rojektu m ērķu prioritātes
9. Tiek noteiktas šādas projektu mērķu prioritātes:
9.1. sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju grupu integrācijas, cilvēktiesību un 
dažādības veicināšana;
9.2. patriotiskā audzināšana bērniem un jauniešiem;

mailto:pasts@jekabpils.lv


9.3. jauniešu sociāli ekonomiskā izaugsme, konkurētspēja un iekļaušanās sabiedrībā;
9.4. veselīga dzīvesveida un drošas novada vides attīstības veicināšana;
9.5. vides objektu izveide, vides aizsardzības un labiekārtošanas pasākumu organizēšana;
9.6. reemigrantu sociāli ekonomiskā izaugsme, konkurētspēja un iekļaušanās sabiedrībā;
9.7. pilsoniskas sabiedrības veidošana un atbalsts;
9.8. lauku teritoriju attīstības veicināšana.

IV. Projektu vērtēšana un Domes lēmuma pieņemšanas kārtība
10. Iesniegtos pieteikumus un to atbilstību Nolikumam izvērtē ar Jēkabpils novada domes 
(turpmāk - Dome) lēmumu izveidota Darba grupa 10 darba dienās. Ja kāds darba grupas loceklis 
pārstāv pretendentu, kurš iesniedz pieteikumu, tad viņam nav tiesību piedalīties vērtēšanā.
11. Darba grupa ir lemttiesīga, ja  tās sēdē piedalās vairāk nekā puse no Darba grupas.
12. Līdzfinansējums tiek piešķirts pieteikumu iesniegšanas secībā.
13. Līdzfinansējumu piešķir budžetā paredzēto līdzekļu ietvaros.
14. Pēc pieteikumu izvērtēšanas Darba grupa sagatavo Domes lēmuma projektu, norādot, 
kuriem NVO projektiem piešķirt līdzfinansējumu un kuriem nepiešķirt līdzfinansējumu. 
Lēmumā par līdzfinansējuma piešķiršanu tiek norādītas projektā veicamās aktivitātes un to 
mērķis, piešķirtā līdzfinansējuma summa. un kopā ar projekta pieteikuma dokumentiem iesniedz 
Domes Finanšu komitejai.
15. Lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu vai atteikumu pieņem Dome. Domes lēmumu 
iesniedz Pašvaldības Juridiskajā nodaļā līguma noslēgšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu 
(2.pielikums).
16. Līguma par līdzfinansējuma piešķiršanu NVO noslēgšanas kārtība:
16.1. Nolikuma 1.1. apakšpunktā noteiktajā gadījumā līgums par līdzfinansējumu tiek noslēgts 3 
(nedēļu) laikā pēc projekta apstiprināšanas dokumentu saņemšanas Pašvaldībā;
16.2. Nolikuma 1.2. apakšpunktā noteiktajā gadījumā līgumu par līdzfinansējuma piešķiršanu 
NVO jānoslēdz ne vēlāk kā 3 (trīs) nedēļu laikā no Domes lēmuma pieņemšanas dienas.
17. Atskaiti (3.pielikums) par finanšu līdzekļu izlietojumu un projektā sasniedzamo mērķu 
rezultātiem NVO iesniedz Pašvaldībā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, vai ar drošu 
elektronisko parakstu elektroniski uz pasts@jekabpils.lv, mēnesi pēc projekta noslēguma.
18. Atzīt par spēku zaudējušiem:

18.1. Nolikumu par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus projektu 
līdzfinansēšanai (apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas domes 02.10.2019. lēmumu Nr.469);

18.2. Nolikumu "Atbalsts vietējo iniciatīvu projektiem" (apstiprināts ar Viesītes novada 
domes 21.11.2019. lēmumu Nr.18. prot.Nr.15.);

18.3. Nolikumu "Krustpils novada pašvaldības atbalsts nevalstisko organizāciju projektiem" 
(apstiprināts ar Krustpils novada domes 19.12.2018. lēmumu protokols Nr. 14,
8. punkts).

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

mailto:pasts@jekabpils.lv


1 .Pielikums
pie Jēkabpils novada domes nolikuma 

„Nolikums par kārtību, kādā 
nevalstiskās organizācijas iesniedz 

pieteikumus projektu līdzfinansēšanai”

Jēkabpils novada pašvaldības 
NVO PIETEIKUM S LĪDZFINANSĒJUMAM

Pieteicējas 
nevalstiskās 
organizācijas rekvizīti:

Nosaukums:

Reģistrācijas Nr.:

Dibināšanas gads:

Juridiskā adrese:

Saziņas tālrunis, 
elektroniskais pasts, 
mājaslapa (ja ir):
Bankas rekvizīti:

Vadītāja amats, 
vārds, uzvārds:

Projekta nosaukums

Projekta realizēšanas 
laika termiņš (no -  
līdz)
Projekta kopējais 
finansējums un no 
Pašvaldības 
pieprasāmais projekta 
līdzfinansējums 
(EUR):
Projekta vadītājs
finansētājs/finanšu
avots

Kurai pašvaldības noteiktajai mērķa prioritātei 
(vienai) atbilst konkrētais pieteikums:

Projektā plānotās aktivitātes un īss to apraksts

Projektā iesaistītā mērķa grupa, norādot:
1) iesaistīto dalībnieku skaitu;
2) sabiedrisko labumu guvušās iedzīvotāju 
grupas un plānoto skaitu

Ar savu parakstu apliecinu, ka pieteikuma anketā sniegtā informācija atbilst patiesībai.

Nevalstiskās organizācijas vadītāja paraksts:
_______________________  vārds, uzvārds



2.Pielikums
pie Jēkabpils novada domes nolikuma 

„Nolikums par kārtību, kādā 
nevalstiskās organizācijas iesniedz 

pieteikumus projektu līdzfinansēšanai”
LĪGUMS

Jēkabpils novada pašvaldība, Reģistrācijas Nr.90000024205, adrese Brīvības iela 120,
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, tās domes   personā, turpmāk tekstā -
MAKSĀTĀJS, no vienas puses un

__________ , Reģistrācijas Nr.________ , juridiskā adrese:______________, ___________
personā, turpmāk tekstā saukts - SAŅĒMĒJS, no otras puses, katrs atsevišķi un abi kopā saukti
arī Puses, ņemot vērā Jēkabpils novada domes ________ . lēmumu __________________ ,
noslēdza Līgumu par sekojošo:
1. MAKSĀTĀJS pārskaita SAŅĒMĒJAM _________  euro_(________ eiro 00 centi) ar
m ērķi:__________________________________ .
2. Līguma 1.punktā minētais finansējums ir paredzēts Jēkabpils novada domes
_______ .saistošajos noteikumos Nr.___  „___________________ ” budžeta klasifikācijas kods:
08.400.04, ekonomiskās klasifikācijas kods: 3263).
3. MAKSĀTĀJS euro (_________________eiro un 00 centi) izmaksā pārskaitot uz
SAŅĒMĒJA kontu_______________________ šādā kārtībā, 10 (desmit) dienu laikā pēc Līguma
abpusējas noslēgšanas.
4. SAŅĒMĒJS apņemas izlietot saņemtos finanšu līdzekļus saskaņā ar piešķirtajiem un Līgumā 
norādītajiem mērķiem.
5. SAŅĒMĒJS MAKSĀTĀJAM sniedz atskaiti par piešķirto finanšu līdzekļu izlietojumu 
norādītajiem mērķiem (līguma pielikums), pievienojot attaisnojošo dokumentu kopijas (līgumus, 
aktus, rēķinus u.c.). Atskaite jāiesniedz līdz 202_.gada 15.decembrim. Ja Saņēmējs piešķirto 
finansējumu neizlieto pilnā apjomā, tad tam ir pienākums septiņu dienu laikā no 15.decembra 
atmaksāt Maksātājam neizlietotā finansējuma daļu. Ja Saņēmējs piešķirto finansējumu izlietojis 
neatbilstoši finansējuma pieteikumā norādītajam mērķim, tad Saņēmējam ir pienākums septiņu 
dienu laikā sākot ar 15.decembri atmaksāt Maksātājam mērķim neatbilstoši izlietotā finansējuma 
daļu. SAŅĒMĒJS saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc MAKSĀTĀJA vai kontrolējošo iestāžu 
pieprasījuma. Gala atskaite ir jāiesniedz mēnesi pēc Projekta noslēguma.
6. SAŅĒMĒJS maksā līgumsodu 5% apmērā no finansējuma summas, gadījumā, ja  finansējums 
tiek izlietots pretēji Līguma mērķiem.
7. Līgums ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildīšanai. PUSES var pārtraukt līgumu par to 
rakstiski informējot SAŅĒMĒJU.
8.SAŅĒMĒJS ir atbildīgs par zaudējumiem un kaitējumu, kas tiek nodarīts MAKSĀTĀJAM un 
trešajām personām veicot darbības, kas noteiktas Līguma 1.punktā.
9. Līgums sastādīts un parakstīts 2 eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai pusei. Abiem 
eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks.
10.Pušu paraksti

MAKSĀTĀJS: SAŅĒMĒJS:
Jēkabpils novada pašvaldība _________________
Reģistrācijas Nr. 90000024205 Reģistrācijas Nr.
Brīvības iela 120, Jēkabpilī, Juridiskā adrese:
A/S SEB banka, kods UNLALV2X Konts:
Konts LV87UNLA 0009013130793 Tālr.,epasts:

/ / / /



3.Pielikums
pie Jēkabpils novada domes nolikuma 

„Nolikums par kārtību, kādā 
nevalstiskās organizācijas iesniedz 

pieteikumus projektu līdzfinansēšanai”

J ē k a b p i l s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s
PIEŠĶIRTĀ FINANSĒJUMA IZLIETOJUMA ATSKAITE

Saskaņā ar 20 .gada . ________________ finansēšanas lēmumu N r.____
(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese) 

n o  . gada . ___________ līdz___ . gada__.  ir īstenojusi projektu

1. Projekta pieteikumā noteiktie mērķi un uzdevumi :
□  Sasniegti pilnībā
□  Sasniegti daļēji,
jo___________________________________________________________________
□  Nav sasniegti,
jo___________________________________________________________________

2. Jēkabpils novada pašvaldības (JNP) piešķirtie finanšu līdzekļi EU R  ir izlietoti
sekojoši:

Nr.
P
k.

Izmaksu apliecinošā dokumenta 
nosaukums (maksājuma uzdevuma nr., 
kases izdevumu ordera nr., ja  izmaksa 
veikta avansā -  avansa norēķina nr.)

Summa
(EUR)

Par ko maksāts (norāda iesniegtā 
projekta tāmes izdevumu pozīciju)

Pavisam kopā izlietoti EUR______ (summa vārdiem).
3. Pievienotas izmaksu apliecinošo dokumentu kopijas:

4. Pievienota Projekta līdzfinansējuma izlietojuma satura atskaite uz vienas A4 lpp.

Proj ekta vadītāj s___________________________________________________
(vārds, uzvārds) (paraksts)

Apstiprinu, ka Jēkabpils novada pašvaldības pārskaitītie līdzekļi projekta realizācijas gaitā 
izlietoti atbilstoši tiesību aktiem un projektā paredzētajiem mērķiem. Ar projektu saistītā finanšu 
dokumentācija tiks saglabāta -

(finansējuma saņēmēja nosaukums, reģistrācijas Nr., adrese)

5 gadus no šīs atskaites iesniegšanas Jēkabpils novada pašvaldībā.

(finansējuma saņēmēju pārstāvošās personas vārds, uzvārds) (paraksts)

20 . gada . __________________
Atskaiti iesniegt Jēkabpils novada pašvaldībā, tālrunis uzziņām 65207315.



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 79. §) 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu

Nr.505

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, apvienojot Aknīstes novada, Jēkabpils 
novada, Jēkabpils pilsētas, Krustpils novada, Salas novada un Viesītes novada pašvaldības tikai 
izveidota jauna Jēkabpils novada pašvaldība, kas, atbilstoši Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktā noteiktajam, ar 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi, kas tika sasaukta 2021. gada 1. jūlijā, 
pārņēma attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūcijas, finanses, mantu un saistības.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu 17. 
punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētajai novada domei ir jāizvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtie saistošie noteikumi un jāpieņem jauni novada saistošie noteikumi. 
Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam 
ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi. Savukārt Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma Pārejas noteikumu 40. punktā, kas ir speciālā tiesību 
norma, noteikts, ka līdz šajā likumā paredzēto pašvaldību saistošo noteikumu par papildu 
sociālās palīdzības pabalstiem spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2021. gada 31. 
decembrim piemērojami apvienoto pašvaldību saistošajos noteikumos noteiktie sociālās 
palīdzības pabalstu veidi, izņemot pabalstu garantētā minimālā ienākumu līmeņa 
nodrošināšanai un dzīvokļa pabalstu, un to piešķiršanas kritēriji.

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk -  VARAM) Metodikas 
2021. gada jaunveidojamo novadu pašvaldību darbības uzsākšanai1 (turpmāk -  Metodika) 12. 
punktā noteikts, ka jaunveidojamai domei jāizvērtē novadu bijušo vietējo pašvaldību saistošo 
noteikumu satura atšķirīgais un kopīgais un pēc iespējas jāveido tāds jauns tiesiskais 
regulējums, kas atbilstu jaunveidojamā novada iedzīvotāju interesēm, kā arī pēc iespējas 
nepasliktinātu iedzīvotāju stāvokli attiecībā uz sociālo palīdzību, pašvaldības atbalstu.

Bijušo vietējo pašvaldību pieeja saistošo noteikumu izdošanā ir bijusi atšķirīga. Ir 
pašvaldības, kuras saistošos noteikumus izdevušas, vadoties pēc pašvaldības konkrētā atbalsta 
veida, proti, atsevišķi saistošie noteikumi katram no šādiem atbalsta veidiem: sociālās 
palīdzības pabalsti, pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti, pabalsti krīzes situācijā, 
pabalsti pilngadību sasniegušiem bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem 
pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās un ir pašvaldības, kurās tika praktizēts kāda iepriekš 
minētajiem atbalsta veidiem piekritīga pabalsta izdalīšanu atsevišķos saistošajos noteikumos, 
piemēram, saistošie noteikumi par bērna piedzimšanas pabalstu, kas pēc būtības ir piederīgs 
pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalstu grupai. Savukārt bijusī Viesītes novada pašvaldība 
vienos saistošajos noteikumos ir aptvērusi gan sociālās palīdzības, gan pašvaldības brīvprātīgās

1 Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Metodika 2021. gada jaunveidojamo novadu pašvaldību 
darbības uzsākšanai, pieejama: https://www.varam.gov.lv/lv/media/27068/download

mailto:pasts@jekabpils.lv
https://www.varam.gov.lv/lv/media/27068/download


iniciatīvas, gan sociālās garantijas pilngadību sasniegušiem bērniem bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušiem bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās, gan materiālo atbalstu 
audžuģimenēm. Tieši tikpat atšķirīga ir bijusi bijušo vietējo pašvaldību deputātu veidotā sociālā 
nodrošinājuma politika attiecīgās apvienotās pašvaldības teritorijā, nosakot atbalstāmās 
iedzīvotāju grupas, tām sniedzamo atbalsta veidu daudzveidību un apmērus, kā arī izvērtēšanas 
kritērijus.

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka nav iespējams ieviest labvēlīgākos risinājumus 
jaunveidotās pašvaldības iedzīvotājiem visos sociālā atbalsta veidos, kādi bija noteikti bijušo 
vietējo pašvaldību saistošajos noteikumos, veidojot apvienotās pašvaldības saistošos 
noteikumus, maksimāli iespējamākā labvēlīgākā regulējuma noteikšanas prioritāte attiecināta 
uz sociālās palīdzības pabalstiem un pabalstiem (Ministru kabineta noteikumos noteiktās 
obligāti izmaksājamās sociālās garantijas) sociāli vismazāk aizsargātajai iedzīvotāju grupai -  
bērniem, kuri ievietoti audžuģimenēs, kā arī pilngadību sasniegušiem bērniem bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas.

Tā kā bijušo vietējo pašvaldību un jaunveidotās pašvaldības pieeja saistošo noteikumu 
izdošanā nav vienāda, lai nodrošinātu tiesiskā regulējuma nepārtrauktību un novērstu 
iespējamās tiesību normu kolīzijas, jaunveidotās pašvaldības domes izdotie saistošie noteikumi, 
pēc VARAM pozitīva atzinuma saņemšanas par visiem, izņemot par saistošajiem noteikumiem 
par aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti un saistošajiem noteikumiem, ar kuriem atzīti 
par spēku zaudējušiem Jēkabpils novada domes 2011. gada 24. marta saistošie noteikumi Nr.3 
“Par līdzdarbības pienākumu veidiem, saņemot sociālo palīdzību Jēkabpils novadā” un 
Jēkabpils pilsētas domes 2013. gada 20. jūnija saistošie noteikumi Nr.22 “Saistošie noteikumi 
par bērnu pieskatīšanas istabas pakalpojuma saņemšanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā”, 
ar šo lēmumu apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem, publicējami oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” vienlaicīgi.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta trešo daļu, 21. panta 
pirmās daļas 27. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. panta trešo daļu, 45. panta otro, 
trešo, piekto, sesto un septīto daļu, Jēkabpils novada domes 2021. gada 8. jūlija saistošo 
noteikumu Nr.2 “Par Jēkabpils novada domes pieņemto saistošo noteikumu publicēšanas vietu”
2. punktu un ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu 
komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 5. §), Finanšu komitejas 11.11.2021. lēmumu 
(protokols Nr.6, 5.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. novembra saistošos noteikumus un to 
paskaidrojuma rakstus:

1.1. saistošie noteikumi Nr. 21 “Saistošie noteikumi par maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni Jēkabpils novadā”;

1.2. saistošie noteikumi Nr. 22 “Saistošie noteikumi par mājokļa pabalstu Jēkabpils novada 
pašvaldībā”;

1.3. saistošie noteikumi Nr.23 “Saistošie noteikumi par papildu sociālās palīdzības 
pabalstiem Jēkabpils novadā”;

1.4. saistošie noteikumi Nr. 24 “Saistošie noteikumi par pabalsta krīzes situācijā piešķiršanu 
Jēkabpils novadā”;

1.5. saistošie noteikumi Nr.25 “Saistošie noteikumi par materiālo atbalstu Jēkabpils 
novadā”;

1.6. saistošie noteikumi Nr.26 “Saistošie noteikumi par materiālo atbalstu pilngadību 
sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, audžuģimenēm 
un specializētajām audžuģimenēm Jēkabpils novadā”;

1.7. saistošie noteikumi Nr.27 “Saistošie noteikumi par aprūpes pakalpojumu bērniem ar 
invaliditāti”;

2



1.8. saistošie noteikumi №.28 “Par Jēkabpils novada domes 2011. gada 24. marta saistošo 
noteikumu Nr.3 “Par līdzdarbības pienākumu veidiem, saņemot sociālo palīdzību 
Jēkabpils novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”;

1.9. saistošie noteikumi Nr.29 “Par Jēkabpils pilsētas domes 2013. gada 20. jūnija saistošo 
noteikumu Nr.22 “Saistošie noteikumi par bērnu pieskatīšanas istabas pakalpojuma 
saņemšanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstus triju darba dienu laikā pēc 
saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.

3. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstus oficiālajā izdevumā „Latvijas 
Vēstnesis”, ja  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti 
iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai likumā noteiktajā termiņā atzinums 
pašvaldībā nav saņemts.

4. Publicēt šī lēmuma 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5. un 1.6. apakšpunktā minētos saistošos 
noteikumus un paskaidrojuma rakstus oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” vienlaicīgi, 
pēc šī lēmuma 3. punktā minētā pozitīvā atzinuma saņemšanas.

5. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā Jēkabpils novada pašvaldības 
mājaslapā internetā un nodrošināt to pieejamību Jēkabpils novada domes ēkā un Jēkabpils 
novada pagastu un pilsētu pārvaldēs.

6. Šī lēmuma 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5. un 1.6. apakšpunktā minētie saistošie noteikumi stājas 
spēkā 2022. gada 1. janvārī.

7. Šī lēmuma 1.7., 1.8. un 1.9. apakšpunktā minētie saistošie noteikumi stāj as spēkā nākamaj ā 
dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā:
1. Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. novembra saistošie noteikumi Nr.21 “Saistošie 

noteikumi par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Jēkabpils novadā” un 
paskaidrojuma raksts uz 2 lp.;

2. Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. novembra saistošie noteikumi Nr.22 “Saistošie 
noteikumi par mājokļa pabalstu Jēkabpils novada pašvaldībā” un paskaidrojuma raksts uz 
3 lp.;

3. Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. novembra saistošie noteikumi Nr.23“Saistošie 
noteikumi par papildu sociālās palīdzības pabalstiem Jēkabpils novadā” un paskaidrojuma 
raksts uz 9 lp.;

4. Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. novembra saistošie noteikumi Nr.24 “Saistošie 
noteikumi par pabalsta krīzes situācijā piešķiršanu Jēkabpils novadā” un paskaidrojuma 
raksts uz 4 lp.;

5. Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. novembra saistošie noteikumi Nr.25 “Saistošie 
noteikumi par materiālo atbalstu Jēkabpils novadā” un paskaidrojuma raksts uz 15 lp.;

6. Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. novembra saistošie noteikumi Nr.26 “Saistošie 
noteikumi par materiālo atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem, audžuģimenēm un specializētajām audžuģimenēm 
Jēkabpils novadā” un paskaidrojuma raksts uz 10 lp.;

7. Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. novembra saistošie noteikumi Nr.27 “Saistošie 
noteikumi par aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti” un paskaidrojuma raksts uz 16 
lp.;

8. Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. novembra saistošie noteikumi Nr.28 “Par Jēkabpils 
novada domes 2011. gada 24. marta saistošo noteikumu Nr.3 “Par līdzdarbības pienākumu 
veidiem, saņemot sociālo palīdzību Jēkabpils novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” un 
paskaidrojuma raksts uz 3 lp.;

3



9. Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. novembra saistošie noteikumi Nr.29 “Par Jēkabpils 
pilsētas domes 2013. gada 20. jūnija saistošo noteikumu Nr.22 “Saistošie noteikumi par 
bērnu pieskatīšanas istabas pakalpojuma saņemšanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem” un paskaidrojuma raksts uz 2 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Pučka 65207088

4



JĒ K A B PIL S  NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒ K A B P ILS  NO VADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, L V  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

A PSTIPR IN Ā TI 
ar Jēkabpils novada domes

25.11.2021. lēmumu Nr. 505 
(protokols Nr. 13, 79.§)

2021. gada 25. novembrī Saistošie noteikumi Nr. 21

Saistošie no teikum i p a r  m aznodrošinātas m ājsaim niecības ienākum u slieksni
Jēkabp ils  novadā

Izdoti saskaņā ar
likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājum u risināšanā” 14. panta  sesto daļu un 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta  trešo daļu

1. Saistošie noteikumi nosaka ienākumu slieksni mājsaimniecības atzīšanai par maznodrošinātu 
Jēkabpils novadā.

2. Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis ir 360 euro pirmajai vai vienīgajai 
personai mājsaimniecībā un 252 euro katrai nākamajai personai mājsaimniecībā.

3. Atzīt par spēku zaudējuši em:
3.1. Viesītes novada domes 2017. gada 19. oktobra saistošos noteikumus Nr.10/2017 “Par

trūcīgas un maznodrošinātas mājsaimniecības statusa noteikšanu Viesītes novadā”;
3.2. Jēkabpils pilsētas domes 2021. gada 14. janvāra saistošos noteikumus Nr.2 “Saistošie 

noteikumi par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Jēkabpils pilsētā” 
(Latvijas Vēstnesis, 2021, 27. nr.);

3.3. Aknīstes novada domes 2021. gada 27. janvāra saistošos noteikumus Nr.3/2021 “Par 
maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Aknīstes novadā”;

3.4. Krustpils novada domes 2021. gada 27. janvāra saistošos noteikumus Nr.2021/2 “Par 
maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Krustpils novadā”;

3.5. Salas novada domes 2021. gada 28. janvāra saistošos noteikumus Nr.2021/4 “Par 
atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusam un sociālās palīdzības 
pabalstiem Salas novadā”;

3.6. Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. februāra saistošos noteikumus Nr.2/2021 “Par 
maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Jēkabpils novadā”.

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī.

Jēkabpils novada domes
priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis

mailto:pasts@jekabpils.lv


Saistošo noteikum u p ro jek ta  
“ Saistošie noteikum i p a r  m aznodrošinātas m ājsaim niecības ienākum u slieksni

Jēkabp ils  novadā” 
p ask a id ro ju m a raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, apvienojot Aknīstes 
novada, Jēkabpils novada, Jēkabpils pilsētas, Krustpils novada, Salas 
novada un Viesītes novada pašvaldības tikai izveidota jauna Jēkabpils 
novada pašvaldība, kas atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktā noteiktajam ar 2021. gada 
pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi 
pārņēma attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūcijas, finanses, 
mantu un saistības.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 
Pārejas noteikumu 17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 
ievēlētajai novada domei ir jāizvērtē novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību pieņemtie saistošie noteikumi un jāpieņem jauni novada 
saistošie noteikumi. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās 
dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā novadu 
veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi.

Savukārt Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
(turpmāk -  SPSPL) Pārejas noteikumu 40. punktā noteikts, ka līdz šajā 
likumā paredzēto pašvaldību saistošo noteikumu par papildu sociālās 
palīdzības pabalstiem spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2021. 
gada 31. decembrim piemērojami apvienoto pašvaldību saistošajos 
noteikumos noteiktie sociālās palīdzības pabalstu veidi, izņemot 
pabalstu garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un 
dzīvokļa pabalstu, un to piešķiršanas kritēriji.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts nosaka ienākumu slieksni 
mājsaimniecības atzīšanai par maznodrošinātu Jēkabpils novadā.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Nav būtiskas ietekmes.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām Nav attiecināms

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām Konsultācijas nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis



Apvienoto pašvaldību saistošo noteikumu salīdzinoša tabula

Spēka esošas redakcijas Paredzētās izmaiņas

Aknīstes novads Jēkabpils novads Jēkabpils pilsēta Krustpils novads Salas novads Viesītes novads Jaunveidotais 
Jēkabpils novads

Apmērs

360 EUR pirmajai vai
vienīgajai personai
māj saimniecībā
252 EUR katrai
nākamajai
mājsaimniecības
personai

360 EUR pirmajai vai
vienīgajai personai
mājsaimniecībā
252 EUR katrai
nākamajai
mājsaimniecības
personai

360 EUR pirmajai vai
vienīgajai personai
mājsaimniecībā
252 EUR katrai
nākamajai
mājsaimniecības
personai

360 EUR pirmajai vai
vienīgajai personai
mājsaimniecībā
252 EUR katrai
nākamajai
mājsaimniecības
personai

327 EUR pirmajai vai
vienīgajai personai
mājsaimniecībā
229 EUR katrai
nākamajai
mājsaimniecības
personai

360 EUR pirmajai vai
vienīgajai personai
mājsaimniecībā
252 EUR katrai
nākamajai
mājsaimniecības
personai

360 EUR pirmajai vai vienīgajai 
personai mājsaimniecībā 
252 EUR katrai nākamajai 
māj saimniecības personai

Normatīvais
akts

27.01.2021. saistošo 
noteikumi Nr.3/2021 
“Par maznodrošinātas 
mājsaimniecības 
ienākumu slieksni 
Aknīstes novadā”

25.02.2021. saistošie 
noteikumi Nr.2/2021 
‘Par maznodrošinātas 
mājsaimniecības 
ienākumu slieksni 
Jēkabpils novadā’

14.01.2021. saistošie 
noteikumi Nr.2 
“Saistošie noteikumi 
par maznodrošinātas 
māj saimniecības 
ienākumu slieksni 
Jēkabpils pilsētā”

27.01.2021. saistošo 
noteikumi Nr.2021/2 
“Par maznodrošinātas 
mājsaimniecības 
ienākumu slieksni 
Krustpils novadā”

28.01.2021. saistošie 
noteikumi Nr.2021/4 
“Par atbilstību 
trūcīgas vai 
maznodrošinātas 
mājsaimniecības 
statusam un sociālās 
palīdzības pabalstiem 
Salas novadā”

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.10/2017 
“Par trūcīgas un 
maznodrošinātas 
māj saimniecības 
statusa noteikšanu 
Viesītes novadā”



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTI 
ar Jēkabpils novada domes

25.11.2021. lēmumu Nr.505 
(protokols N r 13, 79.§)

2021. gada 25. novembrī Saistošie noteikumi Nr. 22

Saistošie noteikumi par m ājokļa pabalstu Jēkabpils novada pašvaldībā

Izdoti saskaņā ar
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36. panta piekto daļu

1. Saistošie noteikumi nosaka mājokļa pabalsta pieprasīšanas, aprēķināšanas un 
piešķiršanas kārtību Jēkabpils novadā.

2. Tiesības saņemt mājokļa pabalstu ir mājsaimniecībai, kuras dzīvesvieta ir deklarēta 
Jēkabpils novada pašvaldībā un kura nesaņem likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” noteikto mājokļa pabalstu bez vecāku gādības palikušam bērnam.

3. Lai saņemtu mājokļa pabalstu, viena no mājsaimniecības personām (turpmāk -  
iesniedzējs) vēršas Jēkabpils novada pašvaldības sociālajā dienestā (turpmāk -  sociālais 
dienests) un Ministru kabineta noteikumos par mājsaimniecības materiālās situācijas 
izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu (turpmāk -  MK noteikumi) noteiktajā kārtībā 
iesniedz tajos minētos dokumentus mājsaimniecības materiālā stāvokļa izvērtēšanai un 
mājokļa pabalsta aprēķināšanai par iepriekšējiem trīs kalendāra mēnešiem.

4. Sociālais dienests mēneša laikā pēc visu šo noteikumu 3. punktā noteiktajā kārtībā 
iesniegto dokumentu saņemšanas veic MK noteikumos noteiktās darbības.

5. Mājokļa pabalsts tiek aprēķināts, izņemot šo noteikumu 6. punktā minētajām 
mājsaimniecībām, piešķirts un izmaksāts, kā arī nepamatoti izmaksātais mājokļa pabalsts tiek 
atgūts Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā un MK noteikumos noteiktajos 
gadījumos un kārtībā.

6. Mājokļa pabalsta apmēru, izmantojot MK noteikumos noteikto mājokļa pabalsta 
aprēķināšanas formulu, piemērojot garantētā minimālā ienākuma sliekšņu summai koeficientu 
1,35 aprēķina:

6.1. daudzbērnu ģimenei;

6.2. mājsaimniecībai, kurā ir bērns ar invaliditāti;

6.3. mājsaimniecībai, kurā ir tikai pilngadīgas personas ar invaliditāti un/vai personas, 
kuras saņem valsts vecuma pensiju;

mailto:pasts@jekabpils.lv


6.4. atsevišķi dzīvojošai politiski represetai personai, nacionalas pretošanās kustības 
dalībniekam;

6.5. atsevišķi dzīvojošam pilngadību sasniegušam bārenim un bez vecāku gādības 
palikušam bernam līdz 24 gadu vecumam;

6.6. personai, kura viena audzina bernu un saņem uzturlīdzekļus no Uzturlīdzekļu 
garantijas fonda līdzekļiem.

7. Aprēķinātais mājokļa pabalsts tiek izmaksāts tādā apmerā, kas nepārsniedz faktiskos un 
MK noteikumu 3. pielikumā noteiktos mājokļa lietošanas izdevumus jeb Pmaj < K, kur

Pmaj -  pabalsta apmērs;

K -  ar mājokļa lietošanu saistīto maksājumu rēķinos norādītā faktisko izdevumu summa 
(nepārsniedzot MK noteikumu 3. pielikumā norādīto mājokļa lietošanas izdevumu summu).

8. Sociālais dienests mājokļa pabalstu izmaksā reizi mēnesī līdz 10. datumam.

9. Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Jēkabpils novada domē Administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā. Jēkabpils novada domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

10. Ja mājsaimniecība atbilstoši Jēkabpils pilsētas domes 2014. gada 7. augusta saistošajiem 
noteikumiem Nr.20 “Kārtība, kādā sedz ar mājokļa lietošanu saistītos izdevumus” līdz 2021. 
gada 31. decembrim sociālajā dienestā ir iesniegusi iesniegumu vienreizēja pabalsta 
dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas remontam piešķiršanai, pašvaldība nodrošina 
iesnieguma izskatīšanu, lēmuma pieņemšanu un remontdarbu veikšanu saskaņā ar šajā punktā 
minētajos saistošajos noteikumos noteikto tiesisko regulējumu par vienreizēju pabalstu 
dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas remontam ne vēlāk kā līdz 2022. gada 1. jūlijam.

11. Atzīt par spēku zaudēj ušiem:

11.1. Aknīstes novada domes 2009. gada 21. oktobra saistošos noteikumus Nr.13 “Par 
sociālās palīdzības pabalstiem Aknīstes novada iedzīvotājiem”;

11.2. Jēkabpils pilsētas domes 2014. gada 7. augusta saistošos noteikumus Nr.20 “Kārtība, 
kādā sedz ar mājokļa lietošanu saistītos izdevumus” (Latvijas Vēstnesis, 2014., 160., 254. 
nr.; 2015., 132. nr.; 2017., 132. nr.; 2019., 223. nr.; 2021., 114. nr.);

11.3. Viesītes novada domes 2017. gada 19. oktobra saistošos noteikumus Nr.11/2017 “Par 
pabalstiem Viesītes novadā”;

11.4. Krustpils novada domes 2017. gada 20. decembra saistošos noteikumus Nr.2017/18 
“Par Krustpils novada sociālajiem pabalstiem”;

11.5. Salas novada domes 2021. gada 28. janvāra saistošos noteikumus Nr.2021/4 “Par 
atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusam un sociālās palīdzības 
pabalstiem Salas novadā”;

11.6. Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. marta saistošos noteikumus Nr.3/2021 “Par 
sociālo palīdzību Jēkabpils novadā”.

12. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī.

Jēkabpils novada domes
priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis



Saistošo noteikumu projekta 
“Saistošie noteikumi par m ājokļa pabalstu Jēkabpils novada pašvaldībā”

paskaidrojum a raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, apvienojot Aknīstes 
novada, Jēkabpils novada, Jēkabpils pilsētas, Krustpils novada, Salas 
novada un Viesītes novada pašvaldības tika izveidota jauna Jēkabpils 
novada pašvaldība, kas atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktā noteiktajam ar 2021. gada 
pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi 
pārņēma attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūcijas, finanses, 
mantu un saistības.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 
Pārejas noteikumu 17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 
ievēlētajai novada domei ir jāizvērtē novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību pieņemtie saistošie noteikumi un jāpieņem jauni novada 
saistošie noteikumi. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās 
dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā novadu 
veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi.

Savukārt Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
(turpmāk -  SPSPL) Pārejas noteikumu 40. punktā noteikts, ka līdz šajā 
likumā paredzēto pašvaldību saistošo noteikumu par papildu sociālās 
palīdzības pabalstiem spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2021. 
gada 31. decembrim piemērojami apvienoto pašvaldību saistošajos 
noteikumos noteiktie sociālās palīdzības pabalstu veidi, izņemot 
pabalstu garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un 
dzīvokļa pabalstu, un to piešķiršanas kritēriji.

Valstī vienots tiesiskais regulējums attiecībā uz mājokļa pabalsta 
aprēķināšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtību stājās spēkā 2021. 
gada 1. jūlijā.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts nosaka mājokļa pabalsta pieprasīšanas, 
aprēķināšanas un piešķiršanas kārtību Jēkabpils novadā, paredzot 
mājokļa pabalsta aprēķināšanu saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 
17. decembra noteikumiem Nr.809 “Noteikumi par mājsaimniecības 
materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”, 
atsevišķām iedzīvotāju grupām garantētā minimālā ienākuma sliekšņu 
summai piemērojot koeficientu 1,35.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Ņemot vērā, ka ar 2021. gada 1. jūliju visā valsts teritorijā stājās 
spēkā vienots tiesiskais regulējums mājokļa pabalsta aprēķināšanai un 
ar mājokļa lietošanu saistīto izdevumu pieaugumu, jo īpaši 
elektroenerģijas nodrošināšanai, provizoriski 2022. gada budžeta 
izdevumu sadaļā tiek plānoti 400 000 EUR.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām Nav attiecināms

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām Konsultācijas nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis



Apvienoto pašvaldību saistošo noteikumu salīdzinoša tabula

Spēkā esošās redakcijas Paredzētās izmaiņas

Aknīstes novads Jēkabpils novads Jēkabpils pilsēta Krustpils novads Salas novads Viesītes novads Jaunveidotais 
Jēkabpils novads

Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts Mājokļa pabalsts

Merķgrupa

T rūcīga un 
maznodrošināta 
ģimene (persona), 
kura nav noslēgusi 
Uztura līgumu

1) Trūcīga
māj saimniecība;

2) Maznodrošināta 
māj saimniecība;

3) Sociālā dzīvokļa 
īrnieks

Māj saimniecība, 
kuras dzīvesvieta 
deklarēta Jēkabpils 
pašvaldībā

T rūcīga un 
maznodrošināta 
ģimene (persona)

1) Trūcīga 
mājsaimniecība;

2) Maznodrošināta 
mājsaimniecība;

3) Sociālā dzīvokļa 
īrnieks

T rūcīgas un 
maznodrošinātas 
ģimenes (personas)

Tiesības saņemt mājokļa pabalstu ir 
mājsaimniecībai, kuras dzīvesvieta 
ir deklarēta Jēkabpils novada 
pašvaldībā un kura nesaņem likumā 
“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” noteikto mājokļa 
pabalstu bez vecāku gādības 
palikušam bērnam.

Apmērs

1) 180 EUR/gadā -  
trūcīgai ģimenei 
(personai);

2) 130 EUR/gadā -  
maznodrošinātai 
ģimenei 
(personai)

Piezīme: neatbilst 
Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības 
likumam un MK 
17.12.2020. 
noteikumiem Nr.809 
“Noteikumi par 
māj saimniecības 
materiālās situācijas 
izvērtēšanu un 
sociālās palīdzības 
saņemšanu”

Aprēķina saskaņā ar 
Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības 
likumu un MK 
17.12.2020.
noteikumiem Nr.809 
“Noteikumi par 
māj saimniecības 
materiālās situācijas 
izvērtēšanu un sociālās 
palīdzības saņemšanu”, 
bez minimālās un/vai 
maksimālās pabalsta 
summas noteikšanas

Piezīme: aprēķina pēc 
MK noteiktās formulas

Aprēķina saskaņā ar 
Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības 
likumu un MK 
17.12.2020. 
noteikumiem Nr.809 
“Noteikumi par 
māj saimniecības 
materiālās situācijas 
izvērtēšanu un 
sociālās palīdzības 
saņemšanu”, bez 
minimālās un/vai 
maksimālās pabalsta 
summas noteikšanas

Piezīme: aprēķina 
MK noteiktās 
formulas pēc 
formulas, atsevišķām 
iedzīvotāju grupām 
piemēroj ot GMI 
sliekšņu summai 
koeficientu 1,35

1) 200 EUR/gadā -  
vienistabas 
dzīvoklim ar 
centrālapkuri;

2) 280 EUR/gadā -  
divistabu 
dzīvoklim ar 
centrālapkuri;

3) 340 EUR/gadā -  
trīs un vairāk 
istabu dzīvoklim 
ar centrālapkuri;

4) 200 EUR/gadā -  
mājoklim ar 
malkas apkuri;

5) 250 EUR/gadā -  
individuālajai 
mājai ar malkas 
apkuri

100 % no iepriekš 
minētajām summām 
trūcīgai ģimenei ar 
bērniem, ja  
darbspējīgie, 
nestrādājošie ģimenes 
locekļi pilda

Aprēķina saskaņā ar 
Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības 
likumu un MK 
17.12.2020. 
noteikumiem Nr.809 
“Noteikumi par 
māj saimniecības 
materiālās situācij as 
izvērtēšanu un 
sociālās palīdzības 
saņemšanu”, bez 
minimālās un/vai 
maksimālās pabalsta 
summas noteikšanas

Piezīme: aprēķina pēc 
MK noteiktās 
formulas

1) 100 EUR/gadā -  
trūcīgai ģimenei 
(personai);

2) 75 EUR/gadā -  
maznodrošinātai 
ģimenei 
(personai);

3) 200 EUR/gadā -  
atsevišķi
dzīvojoša trūcīga 
vecuma pensijas 
saņēmēja un 
persona ar 
invaliditāti;

4) 150 EUR/gadā -  
atsevišķi 
dzīvojoša 
maznodrošināta 
vecuma pensijas 
saņēmēja un 
persona ar 
invaliditāti

Piezīme: neatbilst
Sociālo pakalpojumu
un sociālās palīdzības

5. Mājokļa pabalsts tiek aprēķināts, 
izņemot šo noteikumu 6. punktā 
minētajām mājsaimniecībām, 
piešķirts un izmaksāts, kā arī 
nepamatoti izmaksātais mājokļa 
pabalsts tiek atgūts Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likumā un MK noteikumos 
noteiktajos gadījumos un kārtībā.

6. Mājokļa pabalsta apmēru, 
izmantojot MK noteikumos 
noteikto mājokļa pabalsta 
aprēķināšanas formulu, piemērojot 
garantētā minimālā ienākuma 
sliekšņu summai koeficientu 1,35 
aprēķina:
6.1. daudzbērnu ģimenei;
6.2. mājsaimniecībai, kurā ir bērns 
ar invaliditāti;
6.3. mājsaimniecībai, kurā ir tikai 
pilngadīgas personas ar invaliditāti 
un/vai personas, kuras saņem valsts 
vecuma pensiju;
6.4. atsevišķi dzīvojošai politiski 
represētai personai, nacionālās





līdzdarbības likumam un MK pretošanās kustības dalībniekam;
pienākumus, un 17.12.2020. 6.5. atsevišķi dzīvojošam
atsevišķi dzīvojošai noteikumiem Nr.809 pilngadību sasniegušam bārenim un
trūcīgai vai “Noteikumi par bez vecāku gādības palikušam
maznodrošinātai māj saimniecības bērnam līdz 24 gadu vecumam;
personai ar materiālās situācij as 6.6. personai, kura viena audzina
invaliditāti, izvērtēšanu un bērnu un saņem uzturlīdzekļus no
nestrādājošam sociālās palīdzības Uzturlīdzekļu garantijas fonda
pensionāram un saņemšanu” līdzekļiem.
politiski represētai
personai un 50 % - Piezīmes:
trūcīgai ģimenei 1) Aprēķina pēc MK noteiktās
(personai), kuras formulas, atsevišķām
darbspējīgie, iedzīvotāju grupām piemērojot
nestrādājošie ģimenes GMI sliekšņu summai
locekļi pilda koeficientu 1,35;
līdzdarbības 2) netiek paredzēta minimālā
pienākumus. un/vai maksimālā pabalsta

summa.
6) 100 EUR/gadā

maznodrošinātai
ģimenei
(personai), kuras
darbspējīgie,
nestrādājošie
ģimenes locekļi
pilda līdzdarbība
pienākumus.

Piezīme: neatbilst
Sociālo pakalpojumu
un sociālās palīdzības
likumam un MK
17.12.2020.
noteikumiem Nr.809
“Noteikumi par
mājsaimniecības
materiālās situācijas
izvērtēšanu un
sociālās palīdzības
saņemšanu”.



Normatīvais
akts

21.10.2009. saistošie 
noteikumi Nr.13 “Par 
sociālās palīdzības 
pabalstiem Aknīstes 
novada
iedzīvotājiem”

25.03.2021. saistošie 
noteikumi Nr.3/2021 
“Par sociālo palīdzību 
Jēkabpils novadā”

07.08.2014. saistošie 
noteikumi Nr.20 
“Kārtība, kādā sedz ar 
mājokļa lietošanu 
saistītos izdevumus”

20.12.2017. saistošie 
noteikumi Nr.2017/18 
“Par Krustpils novada 
sociālajiem 
pabalstiem”

28.01.2021. saistošie 
noteikumi Nr.2021/4 
“Par atbilstību 
trūcīgas vai 
maznodrošinātas 
mājsaimniecības 
statusam un sociālās 
palīdzības pabalstiem 
Salas novadā”

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"

Vienreizējs pabalsts dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas remontam

Mērķgrupa

Trūcīga un 
maznodrošināta 
mājsaimniecība, kuras 
dzīvesvieta deklarēta 
Jēkabpils pilsētā īrētā, 
ja  īres līgums ir spēkā 
vismaz 3 gadus pēc 
pabalsta
pieprasīšanas, vai 
īpašumā esošā 
mājoklī saistošajos 
noteikumos noteikto 
konstruktīvo elementu 
un
inženierkomunikāciju 
bojājumu, kas 
radušies vispārējās 
nolietošanās rezultātā, 
remontam vai 
nomainai

Izslēgts

Apmērs

Atbilstoši Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības 
Pilsētvides 
departamenta 
iesniegtajai 
remontdarbu izmaksu 
tāmei, nepārsniedzot 
1000 EUR.

Piezīme: pabalstu 
piešķir 1 x  trīs gados.



Normatīvais
akts

07.08.2014. saistošie 
noteikumi Nr.20
“Kārtība, kādā sedz ar 
mājokļa lietošanu
saistītos izdevumus”



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTI 
ar Jēkabpils novada domes

25.11.2021. lēmumu Nr. 505 
(protokols Nr. 13, 79.§)

2021. gada 25. novembrī Saistošie noteikumi Nr. 23

Saistošie noteikumi par papildu sociālās palīdzības pabalstiem Jēkabpils novadā

Izdoti saskaņā ar
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36. panta sesto daļu

1. Vispārīgie jautājum i

1. Saistošie noteikumi nosaka papildu sociālās palīdzības pabalstu atsevišķu izdevumu 
apmaksai (turpmāk -  pabalsts) veidus, apmērus, pabalstu piešķiršanas un izmaksas kārtību 
Jēkabpils novadā.

2. Saistošajos noteikumos lietotie termini:

2.1. Attālinātās mācības -  klātienes izglītības procesa daļa, kurā, lai ierobežotu Covid -  19 
infekcijas izplatību, izglītojamie saskaņā ar normatīvajiem aktiem vai atbilstoši izglītības 
iestādes vadītāja ar dibinātāju saskaņotam lēmumam mācās, tai skaitā izmantojot 
informācijas un komunikācijas tehnoloģijas, fiziski neatrodoties vienā telpā vai mācību vietā 
kopā ar pedagogu;

2.2. Inkontinences līdzekļi -  autiņbiksītes un ielikņi, kas paredzēti urīna nesaturēšanas 
gadījumos;

2.3. Medicīniskā prece -  medicīniskā ierīce (izņemot ierīces, kas paredzētas klīniskiem 
pētījumiem), kas tiek izplatīta tirgū, dodot iespēju patērētājiem to iegūt savā īpašumā par 
maksu vai bez maksas, neatkarīgi no tā, vai medicīniskā ierīce ir jauna vai pilnībā atjaunota;

2.4. SOPA -  sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu administrēšanas 
li etoj umprogramma;

2.5. Stomas aprūpes preces -  stomas maisiņi un to piederumi, stomas pacientu ādas 
aizsardzības, kopšanas un tīrīšanas līdzekļi;

3. Pabalstu veidi:

3.1. pabalsti ēdināšanas izdevumu segšanai:

3.1.1. pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai pirmsskolas izglītības iestādē;

3.1.2. pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai vispārējās izglītības iestādē;

3.1.3. pabalsts izglītojamajiem, kuriem noteiktas mācības mājās;

mailto:pasts@jekabpils.lv


3.2. pabalsts uzsākot mācību gadu;

3.3. pabalsti veselības aprūpei:

3.3.1. pabalsts ārstēšanās un medikamentu iegādes izdevumu apmaksai;

3.3.2. pabalsts zobu ārstēšanas un zobu protezēšanas izdevumu apmaksai;

3.3.3. pabalsts medicīnas preču iegādes izdevumu apmaksai.

4. Tiesības saņemt pabalstus ir normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā par trūcīgu vai 
maznodrošinātu atzītai mājsaimniecībai, kuras dzīvesvieta deklarēta Jēkabpils novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā.

2. Pabalstu piešķiršanas kārtība

5. Lai saņemtu pabalstu, viena no mājsaimniecības personām (turpmāk -  iesniedzējs) 
Ministru kabineta noteikumos par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un 
sociālās palīdzības saņemšanu noteiktajā kārtībā iesniedz Jēkabpils novada pašvaldības 
sociālajā dienestā (turpmāk -  sociālais dienests) iesniegumu, šajos noteikumos noteiktos un 
citus dokumentus, kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai, ja  tie nav valsts vai pašvaldības 
iestāžu rīcībā. Iesniedzējs iesniegumu un citus dokumentus iesniedz personīgi, uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu, nosūta pa pastu vai elektroniska dokumenta formā atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu un apriti.

6. Iesniedzot sociālajā dienestā šo noteikumu 5. punktā minēto iesniegumu, 
mājsaimniecība sociālajam dienestam dod atļauju iegūt un izmantot pašvaldības un valsts datu 
reģistros pieejamo informāciju, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai par pabalsta 
piešķiršanu vai par atteikumu piešķirt pabalstu, veikt datu apstrādi SOPA un pašvaldības 
grāmatvedībai veikt datu apstrādi pabalstu izmaksas nodrošināšanai.

7. Sociālais dienests mēneša laikā pēc iesnieguma un visu lēmuma pieņemšanai 
nepieciešamo dokumentu saņemšanas, ja  nepieciešams, apseko iesniedzēja norādīto deklarēto 
vai faktisko dzīvesvietu un izvērtē iespēju sniegt atbilstošu atbalstu, veic pabalsta aprēķinu un 
pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai par atteikumu piešķirt pabalstu, ja  nav ievērotas 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma, Ministru kabineta noteikumu par 
mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu vai šo 
noteikumu prasības.

8. Sociālā dienesta sociālā darba speciālistiem ir tiesības veikt mājsaimniecības dzīves 
apstākļu pārbaudi tās deklarētajā vai faktiskajā dzīvesvietā bez iepriekšējas saskaņošanas ar 
iesniedzēju vai citām mājsaimniecības pilngadīgajām personām. Dzīves apstākļu pārbaudē 
konstatētais tiek fiksēts aktā par mājsaimniecības apsekošanu dzīvesvietā, kuru paraksta 
iesniedzējs vai kāda no mājsaimniecības pilngadīgajām personām un sociālā darba speciālists, 
kurš veica pārbaudi. Sociālais dienests var atteikt pabalsta piešķiršanu, ja  mājsaimniecība 
atsakās vai nenodrošina sociālajam dienestam iespēju veikt tās dzīves apstākļu pārbaudi 
dzīvesvietā.

9. Pabalstus iesniedzējam izmaksā skaidrā naudā vai pārskaita uz šo noteikumu 5. punktā 
minētajā iesniegumā norādīto iesniedzēja kredītiestādes maksājumu vai pasta norēķinu 
sistēmas kontu vai pārskaitot pakalpojuma sniedzējam. Pabalstu izmaksai sociālais dienests 
sagatavo un iesniedz pašvaldības grāmatvedībā pabalstu izmaksas sarakstus, kuros norāda 
iesniedzēja vārdu, uzvārdu, personas kodu, konta numuru, ja  pabalsts tiek izmaksāts ar 
pārskaitījumu, kā arī izmaksājamo pabalsta summu.

3. Pabalstu veidi



3.1. Pabalsti edinašanas izdevumu segšanai
3.1.1. Pabalsts ēdināšanas izdevumu apm aksai pirmsskolas izglītības iestādē

10. Tiesības saņemt pabalstu ir trūcīgai un maznodrošinātai mājsaimniecībai par
izglītojamajiem, kuri apmeklē Jēkabpils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādi.

11. Pabalsts pieprasāms vienu reizi trīs mēnešos. Pabalsta saņemšanai papildus šo
noteikumu 5. punktā minētajam iesniegumam iesniedzējs sociālajā dienestā iesniedz rēķinu 
par ēdināšanas izdevumiem pirmsskolas izglītības iestādē kopijas (uzrādot oriģinālus) par 
iepriekšējiem trīs kalendāra mēnešiem.

12. Sociālais dienests pabalsta piešķiršanai, pēc šo noteikumu 5. punktā minētā iesnieguma
un 11. punktā minēto rēķinu saņemšanas, pieprasa informāciju no pirmsskolas izglītības
iestādes par to, vai izglītojamajam iepriekšējo trīs kalendāra mēnešu laikā bija noteikts 
attālinātais mācību process un uz kādu periodu.

13. Iesniedzēj am izmaksāj amā pabalsta apmēru aprēķina, izmantoj ot šādu formulu:

P = I + (M x ad), kur

P -  pabalsta apmērs;

I -  rēķinos norādītā izdevumu summa par izglītojamajam sniegtajiem ēdināšanas 
pakalpojumiem klātienes mācību laikā;

M -  Jēkabpils novada domes noteiktā ēdināšanas maksa dienā Jēkabpils novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs;

ad -  attālināto mācību dienu skaits.

14. Mājsaimniecībai par vienu un to pašu izglītojamo nav tiesību vienlaicīgi saņemt šajā 
apakšnodaļā noteikto pabalstu, pašvaldības saistošajos noteikumos par materiālo atbalstu vai 
saistošajos noteikumos par materiālo atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušiem bērniem, audžuģimenēm un specializētajām audžuģimenēm 
Jēkabpils novadā noteikto pabalstu ēdināšanas izdevumu apmaksai pirmsskolas izglītības 
iestādē vai, ja  izglītojamajam tiek nodrošināta bezmaksas ēdināšana saskaņā ar Jēkabpils 
novada domes lēmumu par brīvpusdienām vai sniegts atbalsts ēdināšanai attālināto mācību 
laikā.

3.1.2. Pabalsts ēdināšanas izdevumu apm aksai vispārējās izglītības iestādē

15. Tiesības saņemt pabalstu ir trūcīgai un maznodrošinātai mājsaimniecībai par 
izglītojamajiem, kuri iegūst pamatizglītību vai vispārējo vidējo izglītību Jēkabpils novada 
pašvaldības izglītības iestādēs.

16. Pabalstu piešķir uz mājsaimniecībai piešķirtā trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusa termiņu, nepārsniedzot normatīvajos aktos noteikto mācību gada 
ilgumu. Sociālais dienests informē attiecīgo izglītības iestādi par izglītojamajiem, kuriem 
piešķirts pabalsts.

17. Pabalsta apmēru nosaka, ņemot par pamatu Jēkabpils novada domes noteikto ēdināšanas 
maksu dienā Jēkabpils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs un klātienes un/vai 
attālināto mācību dienu skaitu.

18. Pabalsta apmēru aprēķina un izmaksā reizi mēnesi par iepriekšējo kalendāra mēnesi, 
pamatojoties uz izglītības iestādes iesniegto izglītojamo sarakstu (pielikums). Izglītības 
iestāde izglītojamo sarakstu iesniedz sociālajā dienestā līdz nākamā mēneša 10. datumam.

19. Pabalstu par ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu izglītojamajiem klātienes mācību laikā 
pārskaita:



19.1. izglītības iestādei, ja  ēdināšanu nodrošina izglītības iestāde pati;

19.2. ēdināšanas pakalpojumu sniedzējam saskaņā ar šo noteikumu 18. punktā minēto 
sarakstu un ēdināšanas pakalpojumu sniedzēja iesniegto rēķinu par iepriekšējo kalendāra 
mēnesi, ja  izglītības iestāde izglītojamo ēdināšanu nodrošina ārpakalpojuma veidā.

20. Pabalstu izglītojamo ēdināšanas nodrošināšanai attālināto mācību laikā izmaksā 
iesniedzējam.

21. Ja izglītības iestāde izglītojamo ēdināšanu organizē izsniedzot ēdināšanas talonus, 
ēdināšanas talons ir derīgs tikai uz tā norādītajā datumā.

22. Mājsaimniecībai par vienu un to pašu izglītojamo nav tiesību vienlaicīgi saņemt šajā 
apakšnodaļā noteikto pabalstu, pašvaldības saistošajos noteikumos par materiālo atbalstu vai 
saistošajos noteikumos par materiālo atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušiem bērniem, audžuģimenēm un specializētajām audžuģimenēm 
Jēkabpils novadā noteikto pabalstu ēdināšanas izdevumu apmaksai vispārējās izglītības 
iestādēs vai, ja  izglītojamajam tiek nodrošināta bezmaksas ēdināšana saskaņā ar Jēkabpils 
novada domes lēmumu par brīvpusdienām vai sniegts atbalsts ēdināšanai attālināto mācību 
laikā.

3.1.3. Pabalsts izglītojamajiem, kuriem noteiktas mācības mājās

23. Tiesības saņemt pabalstu ir trūcīgai un maznodrošinātai mājsaimniecībai par 
izglītojamajiem, kuri iegūst pamatizglītību vai vispārējo vidējo izglītību Jēkabpils novada 
pašvaldības izglītības iestādēs un mācības Ministru kabineta noteiktajā kārtībā tiek 
organizētas mājās.

24. Pabalsta piešķiršanai sociālais dienests pieprasa izziņu no izglītības iestādes par to, ka 
izglītojamā mācības tiek organizētas mājās.

25. Pabalstu piešķir uz mājsaimniecībai piešķirtā trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusa termiņu, nepārsniedzot izglītojamajam noteikto mācību 
organizēšanas mājās periodu un mācību semestra ilgumu.

26. Pabalsta apmēru aprēķina un izmaksā reizi mēnesī par iepriekšējo kalendāra mēnesi, 
ņemot par pamatu Jēkabpils novada domes noteikto ēdināšanas maksu dienā Jēkabpils novada 
pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs un mājās organizēto mācību dienu skaitu.

27. Mājsaimniecībai par vienu un to pašu izglītojamo nav tiesību vienlaicīgi saņemt šajā 
apakšnodaļā un šo noteikumu 3.1.2. apakšnodaļā noteikto pabalstu un pašvaldības saistošajos 
noteikumos par materiālo atbalstu vai saistošajos noteikumos par materiālo atbalstu 
pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem, 
audžuģimenēm un specializētajām audžuģimenēm Jēkabpils novadā noteikto pabalstu 
ēdināšanas izdevumu samaksai vispārējās izglītības iestādēs un pabalstu izglītojamajiem, 
kuriem noteiktas mācības mājās.

3.2. Pabalsts uzsākot mācību gadu

28. Tiesības saņemt pabalstu skolas piederumu iegādei ir trūcīgai un maznodrošinātai 
mājsaimniecībai vienu reizi kalendārajā gadā par izglītojamajiem, kuri uzsāk mācību gadu:

28.1. Jēkabpils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes 2. -  12. klasē;

28.2. profesionālās izglītības iestādes pilna laika klātienē, nestrādā un nav sasnieguši 20 
gadu vecumu.

29. Pabalstu var pieprasīt no 1. jūlija līdz 30. novembrim.

30. Pabalsta apmērs ir 40 euro par katru šo noteikumu 28. punktā minēto izglītojamo.



3.3. Pabalsti veselības aprūpei
3.3.1. Pabalsts ārstēšanās un medikamentu iegādes izdevumu apmaksai

31. Tiesības saņemt pabalstu ārstēšanās un medikamentu iegādes izdevumu apmaksai ir 
trūcīgai un maznodrošinātai mājsaimniecībai.

32. Pabalsta aprēķināšanai, papildus šo noteikumu 5. punktā minētajam iesniegumam, 
iesniedzējs sociālajā dienestā iesniedz:

32.1. primārās veselības aprūpes ārsta vai ārsta speciālista izsniegtu izziņu par veselības 
stāvokli vai izrakstu no ambulatorās, stacionārās slimnieka medicīniskās kartes;

32.2. ārstēšanās un medikamentu iegādes izdevumus apliecinošu dokumentu kopijas 
(uzrādot oriģinālus), kuros norādīts personas kods, saņemtais veselības aprūpes 
pakalpojums, iegādāto medikamentu nosaukums, par pilniem pēdējiem trim kalendāra 
mēnešiem;

32.3. mājsaimniecības ienākumus apliecinošus dokumentus par pilniem pēdējiem trim 
kalendāra mēnešiem.

33. Pabalsta apmēru aprēķina, izmantojot šādu formulu:

P = n x (75 % no A) + M -  I, kur

P -  pabalsta apmērs; 

n -  mājsaimniecības locekļu skaits;

A -  valstī noteiktā minimālā mēneša darba alga par pilniem pēdējiem trim kalendāra 
mēnešiem;

M -  mājsaimniecības kopējo faktisko izdevumu summa par ārstēšanos un medikamentu 
iegādi par pilniem pēdējiem trim kalendāra mēnešiem;

I -  mājsaimniecības kopējie ienākumi par pilniem pēdējiem trim kalendāra mēnešiem.

34. Pabalstu mājsaimniecībai piešķir ne biežāk kā divas reizes kalendārajā gadā,
nepārsniedzot mājsaimniecības kopējos faktiskos izdevumus par ārstēšanos un medikamentu 
iegādi par pilniem pēdējiem trim kalendāra mēnešiem.

35. Pabalsta maksimālais apmērs kalendārajā gadā trūcīgai mājsaimniecībai ir 250 euro un 
maznodrošinātai mājsaimniecībai -  170 euro.

3.3.2. Pabalsts zobu ārstēšanas un zobu protezēšanas izdevumu apmaksai

36. Tiesības saņemt pabalstu zobu ārstēšanas un zobu protezēšanas izdevumu apmaksai ir 
trūcīgai un maznodrošinātai personai.

37. Pabalstu persona var pieprasīt trīs mēnešu laikā no zobu ārstēšanas un zobu
protezēšanas pakalpojumu apmaksas dienas.

38. Pabalsta apmēra aprēķināšanai, papildus šo noteikumu 5. punktā minētajam
iesniegumam, iesniedzējs sociālajā dienestā iesniedz zobu ārstēšanas un zobu protezēšanas 
izdevumus apliecinošu dokumentu kopijas (uzrādot oriģinālu), kurās norādīts personas kods 
un saņemtais pakalpojums.

39. Pabalstu personai piešķir vienu reizi kalendārajā gadā, nepārsniedzot faktiskos
izdevumus par zobu ārstēšanu un zobu protezēšanu.

40. Pabalsta maksimālais apmērs kalendārajā gadā ir 100 euro.

3.3.3. Pabalsts medicīnas preču iegādes izdevumu apmaksai



41. Pabalsts medicīnas preču iegādes izdevumu apmaksai paredzēts inkontinences līdzekļu, 
stomas aprūpes preču, tehnisko palīglīdzekļu, briļļu un citu medicīnas preču iegādes 
izdevumu apmaksai.

42. Tiesības saņemt pabalstu ir:

42.1. trūcīgas un maznodrošinātas mājsaimniecības nepilngadīgajām personām;

42.2. trūcīgai un maznodrošinātai pilngadīgai personai ar invaliditāti;

42.3. trūcīgam un maznodrošinātam vecuma pensijas vai sociālā nodrošinājuma pabalsta 
saņēmējam.

43. Pabalstu katra šo noteikumu 42. punktā minētā persona var pieprasīt trīs mēnešu laikā 
no inkontinences līdzekļu, stomas aprūpes preču, tehnisko palīglīdzekļu, briļļu un citu 
medicīnas preču iegādes dienas. Pabalsts briļļu iegādes izdevumu apmaksai nepilngadīgai 
personai un inkontinences līdzekļu, stomas aprūpes preču, tehnisko palīglīdzekļu un citu 
medicīnas preču iegādes izdevumu apmaksai pieprasāms vienu reizi kalendārajā gadā, briļļu 
iegādes izdevumu apmaksai pilngadīgai personai -  ne biežāk kā vienu reizi trīs gados.

44. Pabalsta apmēra aprēķināšanai, papildus šo noteikumu 5. punktā minētajam 
iesniegumam, iesniedzējs sociālajā dienestā iesniedz:

44.1. ārsta speciālista atzinumu par inkontinences līdzekļu, stomas aprūpes preču, tehnisko 
palīglīdzekļu, briļļu un citu medicīnas preču lietošanas nepieciešamību;

44.2. izdevumus apliecinošu dokumentu kopijas (uzrādot oriģinālus), kurās norādīts 
personas kods, iegādāto preču nosaukums.

45. Pabalstu katrai šo noteikumu 42. punktā noteiktajai personai piešķir vienu reizi 
kalendārajā gadā, nepārsniedzot faktiskos izdevumus par inkontinences līdzekļiem, stomas 
aprūpes precēm, tehniskajiem palīglīdzekļiem, brillēm un citām medicīnas precēm.

46. Pabalsta maksimālais apmērs kalendārajā gadā ir 100 euro.

4. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība

47. Dienesta lēmumu var apstrīdēt Jēkabpils novada domē Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā.

48. Jēkabpils novada domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 
Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

5. Noslēguma jautājum i

49. Ja mājsaimniecībai līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai, atbilstoši kādam no šo 
noteikumu 51. punktā minētajiem saistošajiem noteikumiem, ar pašvaldības sociālā dienesta 
lēmumu ir piešķirts pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai pirmsskolas izglītības iestādē, 
pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai vispārējās izglītības iestādē (brīvpusdienas), pabalsts 
izglītojamajiem, kuriem noteiktas mācības mājās un tas nav vēl izpildīts, sociālais dienests 
nodrošina piešķirtā pabalsta saņemšanu līdz sociālā dienesta lēmumā par pabalsta piešķiršanu 
noteiktā termiņa beigām, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. janvārim.

50. Ja personai līdz 2021. gada 31. decembrim atbilstoši Salas novada domes 2021. gada
28. janvāra saistošo noteikumu Nr.2021/4 “Par atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusam un sociālās palīdzības pabalstiem Salas novadā” X. nodaļai un 
Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. marta saistošo noteikumu Nr.3/2021 “Par sociālo 
palīdzību Jēkabpils novadā” XIII. nodaļai ar sociālā dienesta lēmumu piešķirts sociālās 
aprūpes pabalsts vai pabalsts aprūpei mājās, kura izmaksa turpinās pēc 2021. gada 1. janvāra,



sociālais dienests nodrošina attiecīgā pabalsta izmaksu līdz lēmumā par pabalsta piešķiršanu 
norādītā termiņa beigām.

51. Atzīt par spēku zaudēj ušiem:

51.1. Aknīstes novada domes 2009. gada 21. oktobra saistošos noteikumus Nr.13 “Par 
sociālās palīdzības pabalstiem Aknīstes novada iedzīvotājiem”;

51.2. Viesītes novada domes 2017. gada 19. oktobra saistošo noteikumus Nr.11/2017 “Par 
pabalstiem Viesītes novadā”;

51.3. Jēkabpils pilsētas domes 2012. gada 8. novembra saistošos noteikumus Nr.33 
“Saistošie noteikumi par sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanas kārtību Jēkabpils pilsētā” 
(Latvijas Vēstnesis, 2012., 194. nr.; 2013., 224., 247. nr.; 2016., 88. nr.; 2017., 141. nr.; 
2019., 223. nr.; 2020., 70., 222. nr.);

51.4. Krustpils novada domes 2017. gada 20. decembra saistošos noteikumus Nr.2017/18 
“Par Krustpils novada sociālajiem pabalstiem”;

51.5. Salas novada domes 2021. gada 28. janvāra saistošos noteikumus Nr.2021/4 “Par 
atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusam un sociālās palīdzības 
pabalstiem Salas novadā”;

51.6. Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. marta saistošos noteikumus Nr.3/2021 “Par 
sociālo palīdzību Jēkabpils novadā”.

52. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī.

Jēkabpils novada domes
priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis



Pielikums 
Jēkabpils novada domes 

2021. gada 25. novembra 
saistošajiem noteikumiem Nr.23

(izglītības iestādes nosaukums)

IZGLĪTOJAMO SARAKSTS 
par 20___. gada____________

Nr.
p.k.

Izglītojam a 
uzvārds, vārds

Izglītojam a 
personas kods

M ācību dienu 
skaits klātienē

M ācību dienu 
skaits 

attālināti

K avējum i 
(dienu skaits)

Sagatavotaja pilns amata nosaukums, paraksts un ta atšifrējums 

Datums

Jēkabpils novada domes
priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis



Saistošo noteikumu projekta 
“Saistošie noteikumi par papildu sociālās palīdzības pabalstiem Jēkabpils novadā"

paskaidrojum a raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, apvienojot Aknīstes 
novada, Jēkabpils novada, Jēkabpils pilsētas, Krustpils novada, Salas 
novada un Viesītes novada pašvaldības tikai izveidota jauna Jēkabpils 
novada pašvaldības, kas atbilstoši Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktā noteiktajam ar 
2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes 
pirmo sēdi pārņem attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūcijas, 
finanses, mantu un saistības.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 
Pārejas noteikumu 17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 
ievēlētajai novada domei ir jāizvērtē novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību pieņemtie saistošie noteikumi un jāpieņem jauni novada 
saistošie noteikumi. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās 
dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā novadu 
veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi. Savukārt Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma Pārejas noteikumu 40. 
punktā noteikts, ka līdz šajā likumā paredzēto pašvaldību saistošo 
noteikumu par papildu sociālās palīdzības pabalstiem spēkā stāšanās 
dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2021. gada 31. decembrim piemērojami 
apvienoto pašvaldību saistošajos noteikumos noteiktie sociālās 
palīdzības pabalstu veidi, izņemot pabalstu garantētā minimālā 
ienākumu līmeņa nodrošināšanai un dzīvokļa pabalstu, un to 
piešķiršanas kritēriji.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts nosaka papildu sociālās palīdzības 
pabalstu atsevišķu izdevumu apmaksai veidus, apmērus, pabalstu 
piešķiršanas un izmaksas kārtību Jēkabpils novadā.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Pabalstu nodrošināšanai 2022. gada budžeta izdevumu sadaļā
provizoriski tiek plānoti izdevumi 180 000 EUR apmērā, t.sk.;
1) Pabalstam ēdināšanas izdevumu apmaksai pirmsskolas izglītības 

iestādē -  nepieciešamo summu nevar prognozēt, bet provizoriski 
izdevumi varētu sastādīt 1000 EUR;

2) Pabalstam ēdināšanas izdevumu apmaksai vispārējās izglītības 
iestādē -  nepieciešamo summu nevar prognozēt, bet provizoriski 
izdevumi varētu sastādīt 9000 EUR;

3) Pabalstam izglītojamajiem, kuriem noteiktas mācības mājā -  1000 
EUR;

4) Pabalstam uzsākot mācību gadu -  4000 EUR;
5) Pabalstam veselības aprūpei -  165 000 EUR.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām Nav attiecināms

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām Konsultācijas nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis



Apvienoto pašvaldību saistošo noteikumu salīdzinoša tabula

Spēkā esošās redakcijas Paredzētās izmaiņas

Aknīstes novads Jēkabpils novads Jēkabpils pilsēta Krustpils novads Salas novads Viesītes novads Jaunveidotais 
Jēkabpils novads

Pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai pirmsskolas izglītības iestādē

Mērķgrupa

Trūcīga
māj saimniecība par 
izglītojamo, kurš 
apmeklē citas 
pašvaldības PII, ja 
izglītības iestāde 
nenodrošina bezmaksas 
ēdināšanu

Trūcīga un 
maznodrošināta 
mājsaimniecība par 
izglītojamo, kurš 
apmeklē Jēkabpils PII

Izglītojamais no 
trūcīgas ģimenes, kurš 
apmeklē Viesītes 
novada PII un apgūst 
obligātās izglītības 
programmu

Tiesības saņemt pabalstu ir trūcīgai 
un maznodrošinātai 
mājsaimniecībai par bērniem, kuri 
apmeklē Jēkabpils novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādi.

Apmērs

Līdz 30 EUR/mēnesī 100 % no faktiskajiem 
izdevumiem par trīs 
mēnešiem sešu 
mēnešu periodā

100 % Iesniedzējam izmaksājamā pabalsta 
apmēru aprēķina, izmantojot šādu 
formulu:
P = I + (M x ad), kur 
P -  pabalsta apmērs;
I -  rēķinos norādītā izdevumu 
summa par izglītojamajam 
sniegtajiem ēdināšanas 
pakalpojumiem klātienes mācību 
laikā;
M -  Jēkabpils novada domes 
noteiktā ēdināšanas maksa dienā 
Jēkabpils novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs; 
ad -  attālināto mācību dienu skaits.

Normatīvais
akts

25.03.2021. saistošie 
noteikumi Nr.3/2021 
“Par sociālo palīdzību 
Jēkabpils novadā

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.33 
“Saistošie noteikumi 
par sociālās palīdzības 
pabalstu piešķiršanu 
kārtību Jēkabpils 
pilsētā”

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"

Pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai vispārējās izglītības iestādē



Merķgrupa

Aknīstes novada 
vispārējās izglītības 
iestādes 5. -  12. 
klases izglītojamais 
no trūcīgas ģimenes

T rūcīga
māj saimniecība par 
izglītojamo, kurš iegūst 
pamatizglītību citas 
pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādē, ia 
izglītības iestāde 
nenodrošina bezmaksas 
ēdināšanu

Izglītojamais no 
trūcīgas un 
maznodrošinātas 
mājsaimniecības, kurš 
iegūst:
1) vispārējo vidējo 

izglītību Jēkabpils 
vispārējās 
izglītības iestādē;

2) pamatizglītību 
Jēkabpils 
teritorijā esošā 
citas pašvaldības 
izglītības iestādē

Trūcīgai ģimenei par 
izglītoj amo, kurš 
deklarēts Salas 
novadā un iegūst 
izglītību:
1) Salas novada 

izglītības iestādē;
2) Jēkabpils 2. 

vidusskolā

Izglītojamais no 
trūcīgas ģimenes, kurš 
apmeklē Viesītes 
novada vispārējās 
izglītības iestādi un 
apgūst obligātās 
izglītības programmu

Tiesības saņemt pabalstu ir trūcīgai 
un maznodrošinātai 
māj saimniecībai par 
izglītojamajiem, kuri iegūst 
pamatizglītību vai vispārējo vidējo 
izglītību Jēkabpils novada 
pašvaldības izglītības iestādēs.

Apmērs 100 % Līdz 30 EUR/mēnesī

1) 100 %, ja  iegūst 
izglītību Jēkabpils 
izglītības iestādē;

2) 50 %, ja  iegūst 
izglītību Jēkabpils 
teritorijā esošā 
citas pašvaldības 
izglītības iestādē

100 % no ēdināšanas 
maksas

100 % Pabalsta apmēru nosaka, ņemot par 
pamatu Jēkabpils novada domes 
noteikto ēdināšanas maksu dienā 
Jēkabpils novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs un 
klātienes un/vai attālināto mācību 
dienu skaitu.

Normatīvais
akts

21.10.2009. saistošie 
noteikumi Nr.13 “Par 
sociālās palīdzības 
pabalstiem Aknīstes 
novada
iedzīvotājiem”

25.03.2021. saistošie 
noteikumi Nr.3/2021 
“Par sociālo palīdzību 
Jēkabpils novadā

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.33 
“Saistošie noteikumi 
par sociālās palīdzības 
pabalstu piešķiršanu 
kārtību Jēkabpils 
pilsētā”

28.01.2021. saistošie 
noteikumi Nr.2021/4 
“Par atbilstību 
trūcīgas vai 
maznodrošinātas 
māj saimniecības 
statusam un sociālās 
palīdzības pabalstiem 
Salas novadā”

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"

Pabalsts izglītojamajiem, kuriem noteiktas mācības mājās

Mērķgrupa

Trūcīga un 
maznodrošināta 
mājsaimniecība par 
izglītojamo, kas iegūst 
pamatizglītību un 
vispārējo vidējo 
izglītību Jēkabpils 
vispārējās izglītības 
iestādē, ja  mācības 
tiek organizētas mājās

Tiesības saņemt pabalstu ir trūcīgai 
un maznodrošinātai 
māj saimniecībai par 
izglītojamajiem, kuri iegūst 
pamatizglītību vai vispārējo vidējo 
izglītību Jēkabpils novada 
pašvaldības izglītības iestādēs un 
mācības Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā tiek organizētas 
mājās.



Apmērs

50 EUR/mēnesī 
(pārtikas talons)

Pabalsta apmēru aprēķina un 
izmaksā reizi mēnesī par iepriekšējo 
kalendāra mēnesi, ņemot par 
pamatu Jēkabpils novada domes 
noteikto ēdināšanas maksu dienā 
Jēkabpils novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs un 
mājās organizēto mācību dienu 
skaitu.

Normatīvais
akts

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.33 
“Saistošie noteikumi 
par sociālās palīdzības 
pabalstu piešķiršanu 
kārtību Jēkabpils 
pilsētā”

Pabalsts uzsākot mācību gadu

Mērķgrupa

T rūcīga un 
maznodrošināta 
māj saimniecība par 
izglītojamo, kas iegūst 
izglītību vispārējās 
izglītības iestādē vai 
profesionālās izglītības 
iestādes dienas nodaļā 
līdz 19 g.v.

Trūcīga
mājsaimniecība par 
izglītojamo, kas uzsāk 
mācību gadu 
pamatizglītības 
iestādē

Trūcīga ģimene par 
izglītoj amo, kurš 
uzsāk mācības:
1) 1 .klasē;
2) vispārējās 

izglītības iestādes 
2. -  12. klasē

Trūcīga ģimene par 
izglītojamo, kurš 
deklarēts un dzīvo 
Viesītes novadā un 
uzsāk mācību gadu

Tiesības saņemt pabalstu skolas 
piederumu iegādei ir trūcīgai un 
maznodrošinātai mājsaimniecībai 
vienu reizi kalendārajā gadā par 
izglītojamajiem, kuri uzsāk mācību 
gadu:
1. Jēkabpils novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādes 2. 
-  12. klasē;

2. profesionālās izglītības iestādes 
pilna laika klātienē, nestrādā un 
nav sasnieguši 20 gadu 
vecumu.

Apmērs
20 EUR/gadā 40 EUR/gadā 1) 22 EUR;

2) 12 EUR
30 EUR/gadā 40 EUR/gadā

Normatīvais
akts

25.03.2021. saistošie 
noteikumi Nr.3/2021 
“Par sociālo palīdzību 
Jēkabpils novadā

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.33 
“Saistošie noteikumi 
par sociālās palīdzības 
pabalstu piešķiršanu 
kārtību Jēkabpils 
pilsētā”

28.01.2021. saistošie 
noteikumi Nr.2021/4 
“Par atbilstību 
trūcīgas vai 
maznodrošinātas 
māj saimniecības 
statusam un sociālās 
palīdzības pabalstiem 
Salas novadā”

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"



PA B A L STI V ESELĪBA S APRŪ PES PA K A L PO JU M U  APM SK AI

Pabalsts ārstēšanās un medikamentu iegādes izdevumu apmaksai

Merķgrupa

1) trūcīga ģimene 
(persona);

2) maznodrošināta 
ģimene (persona);

3) ģimene, kurā ir 
vismaz viens 
invaliditātes 
pensijas, vecuma 
pensijas vai 
sociālā
nodrošinājuma 
pabalsta saņēmējs 
un ģimenes 
kopējie naudas 
līdzekļu 
uzkrājumi 
nepārsniedz valstī 
noteikto
minimālo mēneša 
darba algu;

4) atsevišķi 
dzīvojošs 
invaliditātes 
pensijas, vecuma 
pensijas vai 
sociālā
nodrošinājuma
pabalsta
saņēmējs, kura 
naudas līdzekļu 
uzkrājumi 
nepārsniedz valstī 
noteikto
minimālo mēneša 
darba algu

1) Trūcīga un 
maznodrošināta 
vecuma pensijas 
saņēmēja un 
nestrādājoša 
persona ar 
invaliditāti, kura 
ārstējās 
stacionārā;

2) Trūcīga un 
maznodrošināta 
mājsaimniecība 
traumas un 
smagas 
saslimšanas 
gadījumā;

3) Bērns no trūcīgas 
un
maznodrošinātas 
ģimenes (recepšu 
medikamentu 
iegādeiO

Trūcīga 
māj saimniecība

Maznodrošināta 
māj saimniecība

Tiesības saņemt pabalstu ārstēšanās 
un medikamentu iegādes izdevumu 
apmaksai ir trūcīgai un 
maznodrošinātai mājsaimniecībai.

Apmērs

145 EUR/gadā, 
nepārsniedzot 
faktiskos izdevumus;

215 EUR/gadā,

1) Līdz 50 % no 
valstī noteiktās 
minimālās darba 
algas gadā, 
nepārsniedzot

1) Līdz 143 
EUR/gadā -  par 
ārstēšanos 
stacionārā;

2) Līdz 43

40 % no faktiskajiem 
izdevumiem, 
nepārsniedzot 100 
EUR/gadā

Pabalsta maksimālais apmērs 
kalendārajā gadā trūcīgai 
mājsaimniecībai ir 250 euro un 
maznodrošinātai mājsaimniecībai -  
170 euro, nepārsniedzot



nepārsniedzot 
faktiskos izdevumus - 
ģimenei, kurā ir 
vismaz viens 
invaliditātes pensijas, 
vecuma pensijas vai 
sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmēj s

Piezīme: pabalsta 
apmēru aprēķina pēc 
formulas

faktiskos
izdevumus - par
ārstēšanos
stacionārā;

2) Līdz 200 
EUR/gadā 
personai -  traumu 
un smagu 
saslimšanu 
gadījumā;

3) Līdz 70 
EUR/gadā

EUR/gadā 
personai un līdz 
114 EUR/gadā 
ģimenei -  par 
medikamentu 
iegādi un 
speciālistu 
konsultācij ām

mājsaimniecības kopējos faktiskos 
izdevumus par ārstēšanos un 
medikamentu iegādi par pilniem 
pēdējiem trim kalendāra mēnešiem.

Normatīvais
akts

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.33 
“Saistošie noteikumi 
par sociālās palīdzības 
pabalstu piešķiršanu 
kārtību Jēkabpils 
pilsētā”

20.12.2017. saistošie 
noteikumi Nr.2017/18 
“Par Krustpils novada 
sociālajiem 
pabalstiem”

28.01.2021. saistošie 
noteikumi Nr.2021/4 
“Par atbilstību 
trūcīgas vai 
maznodrošinātas 
māj saimniecības 
statusam un sociālās 
palīdzības pabalstiem 
Salas novadā”

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"

Pabalsts zobu ārstēšanas un zobu protezēšanas izdevumu apmaksai

Mērķgrupa

1) trūcīga persona;
2) maznodrošināta 

persona;
3) ģimene (persona), 

kurā ir tikai 
invaliditātes 
pensijas, vecuma 
pensijas vai 
sociālā
nodrošinājuma
pabalsta
saņēmēji, ja  
ģimenes
(personas) vidējie 
ienākumi katram 
ģimenes loceklim 
mēnesī pēdējo 3 
mēnešu laikā un 
ģimenes 
(personas)

Trūcīga 
māj saimniecība

Tiesības saņemt pabalstu zobu 
ārstēšanas un zobu protezēšanas 
izdevumu apmaksai ir trūcīgai un 
maznodrošinātai personai.



kopējie naudas 
līdzekļu 
uzkrājumi 
nepārsniedz valstī 
noteikto
minimālo mēneša 
darba algu;

4) ģimene (persona), 
kurā ir tikai 
invaliditātes 
pensijas, vecuma 
pensijas vai 
sociālā
nodrošinājuma
pabalsta
saņēmēji, ja  
ģimenes
(personas) vidējie 
ienākumi katram 
ģimenes loceklim 
mēnesī pēdējo 3 
mēnešu laikā un 
ģimenes 
(personas) 
kopējie naudas 
līdzekļu 
uzkrājumi 
nepārsniedz valstī 
noteikto
minimālo mēneša 
darba algu, ja  tās 
aprūpē ir 
aizbildnībā esoši 
bērni

Apmērs
Faktiskie izdevumi, 
nepārsniedzot 100 
EUR/gadā personai

Līdz 30 EUR/gadā 
personai

Pabalsta maksimālais apmērs 
kalendārajā gadā ir 100 euro, 
nepārsniedzot faktiskos izdevumus.

Normatīvais
akts

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.33 
“Saistošie noteikumi 
par sociālās palīdzības 
pabalstu piešķiršanu 
kārtību Jēkabpils

28.01.2021. saistošie 
noteikumi Nr.2021/4 
“Par atbilstību 
trūcīgas vai 
maznodrošinātas 
māj saimniecības



pilsētā” statusam un sociālās 
palīdzības pabalstiem 
Salas novadā”

Pabalsts medicīnas preču iegādes izdevumu apmaksai

Mērķgrupa

1) bērns ar 
invaliditāti no 
trūcīgas vai 
maznodrošinātas 
ģimenes;

2) ģimene (persona), 
kurā ir tikai 
invaliditātes 
pensijas, vecuma 
pensijas vai 
sociālā
nodrošinājuma
pabalsta
saņēmēji, ja  
ģimenes
(personas) vidējie 
ienākumi katram 
ģimenes loceklim 
mēnesī pēdējo 3 
mēnešu laikā un 
ģimenes 
(personas) 
kopējie naudas 
līdzekļu 
uzkrājumi 
nepārsniedz valstī 
noteikto
minimālo mēneša 
darba algu;

3) ģimene (persona), 
kurā ir tikai 
invaliditātes 
pensijas, vecuma 
pensijas vai 
sociālā
nodrošinājuma
pabalsta
saņēmēji, ja  
ģimenes

Bērns no trūcīgas un 
maznodrošinātas 
māj saimniecības 
(briļļu iegādei)

Trūcīga 
māj saimniecība

Tiesības saņemt pabalstu ir:
1. trūcīgas un maznodrošinātas 

māj saimniecības 
nepilngadīgajām personām;

2. trūcīgai un maznodrošinātai 
pilngadīgai personai ar 
invaliditāti;

3. trūcīgam un maznodrošinātam 
vecuma pensijas vai sociālā 
nodrošinājuma pabalsta 
saņēmējam.



(personas) vidējie 
ienākumi katram 
ģimenes loceklim 
mēnesī pēdējo 3 
mēnešu laikā un 
ģimenes 
(personas) 
kopējie naudas 
līdzekļu 
uzkrājumi 
nepārsniedz valstī 
noteikto
minimālo mēneša 
darba algu, ja  tās 
aprūpē ir 
aizbildnībā esoši 
bērni

Apmērs

Faktiskie izdevumi, 
nepārsniedzot 100 
EUR/gadā personai

Līdz 200 EUR/gadā Līdz 29 EUR personai 
3 gadu laikā -  par 
okulista konsultāciju 
un briļļu iegādi

Pabalsta maksimālais apmērs 
kalendārajā gadā ir 100 euro, 
nepārsniedzot faktiskos izdevumus.

Normatīvais
akts

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.33 
“Saistošie noteikumi 
par sociālās palīdzības 
pabalstu piešķiršanu 
kārtību Jēkabpils 
pilsētā”

20.12.2017. saistošie 
noteikumi Nr.2017/18 
“Par Krustpils novada 
sociālajiem 
pabalstiem”

28.01.2021. saistošie 
noteikumi Nr.2021/4 
“Par atbilstību 
trūcīgas vai 
maznodrošinātas 
māj saimniecības 
statusam un sociālās 
palīdzības pabalstiem 
Salas novadā”

Pabalsts medicīnas izdevumu a jmaksai

Mērķgrupa
Trūcīga un
maznodrošināta
mājsaimniecība

T rūcīga un
maznodrošināta
māj saimniecība

Apmērs

Līdz 100 EUR/gadā 
katrai trūcīgai 
personai;

Līdz 75 EUR/gadā 
katrai
maznodrošinātai
personai

Līdz 80 EUR/gadā 
personai -  
medikamentu iegāde, 
ārstēšanās stacionārā, 
speciālistu 
konsultācij as, 
diagnostiskie 
izmeklējumi, zobu 
raušana un labošana



Normatīvais
akts

21.10.2009. saistošie 
noteikumi Nr.13 “Par 
sociālās palīdzības 
pabalstiem Aknīstes 
novada
iedzīvotājiem”

25.03.2021. saistošie 
noteikumi Nr.3/2021 
“Par sociālo palīdzību 
Jēkabpils novadā”

Pabalsts sociālās aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai

Mērķgrupa

T rūcīga un 
maznodrošināta 
persona, kura saņem 
pakalpojumus 
sociālās aprūpes 
institūcijā

Persona, kurai vecuma 
vai funkcionālo 
traucējumu dēļ ir grūti 
sevi aprūpēt

Persona, kuras 
ienākumi nepārsniedz 
valstī noteikto 
minimālo darba algu, 
sava vecuma vai 
fiziska rakstura 
traucējumu dēļ nevar 
veikt ikdienas mājas 
darbus un savu 
personisko aprūpi un 
nav likumīgo 
apgādnieku

Ja personai līdz 2021. gada 31. 
decembrim atbilstoši Salas novada 
domes 2021. gada 28. janvāra 
saistošo noteikumu Nr.2021/4 “Par 
atbilstību trūcīgas vai 
maznodrošinātas mājsaimniecības 
statusam un sociālās palīdzības 
pabalstiem Salas novadā” X. 
nodaļai un Jēkabpils novada domes 
2021. gada 25. marta saistošo 
noteikumu Nr.3/2021 “Par sociālo 
palīdzību Jēkabpils novadā” XIII. 
nodaļai ar sociālā dienesta lēmumu 
piešķirts sociālās aprūpes pabalsts 
vai pabalsts aprūpei mājās, kura 
izmaksa turpinās pēc 2021. gada 1. 
janvāra, sociālais dienests 
nodrošina attiecīgā pabalsta 
izmaksu līdz lēmumā par pabalsta 
piešķiršanu norādītā termiņa 
beigām.

Apmērs

Līdz 130 EUR/gadā 25 EUR/mēnesī vai 50 
EUR/mēnesī, atkarībā 
no aprūpes apjoma

29 EUR/mēnesī

Normatīvais
akts

21.10.2009. saistošie 
noteikumi Nr.13 “Par 
sociālās palīdzības 
pabalstiem Aknīstes 
novada
iedzīvotājiem”

25.03.2021. saistošie 
noteikumi Nr.3/2021 
“Par sociālo palīdzību 
Jēkabpils novadā

28.01.2021. saistošie 
noteikumi Nr.2021/4 
“Par atbilstību 
trūcīgas vai 
maznodrošinātas 
mājsaimniecības 
statusam un sociālās 
palīdzības pabalstiem 
Salas novadā”

Pabalsts vispārējās izglītības iestādes absolventam

Mērķgrupa

Trūcīga ģimene par 
izglītoj amo, kurš 
absolvē vispārējās 
izglītības iestādes 9.

Izslēgts



un 12. klasi

Apmērs 29 EUR

Normatīvais
akts

28.01.2021. saistošie 
noteikumi Nr.2021/4 
“Par atbilstību 
trūcīgas vai 
maznodrošinātas 
mājsaimniecības 
statusam un sociālās 
palīdzības pabalstiem 
Salas novadā”

Pabalsts izglītības procesa nodrošināšanai

Mērķgrupa

T rūcīga un 
maznodrošināta 
ģimene, kura deklarēta 
un dzīvo Jēkabpils 
novadā, par 
izglītojamo, kurš iegūst 
izglītību
internātpamatskolā vai 
profesionālās ievirzes 
izglītības iestādē 
(mākslas, mūzikas, 
sporta skola)

Izslēgts

Apmērs

1) Faktiski izdevumi 
par sabiedrisko 
transportu (no -  
līdz
internātpamatskolai
);

2) 50 % no 
faktiskajiem 
izdevumiem par 
profesionālās 
ievirzes izglītības 
iestādes mācību 
maksu

Normatīvais
akts

25.03.2021. saistošie 
noteikumi Nr.3/2021 
“Par sociālo palīdzību 
Jēkabpils novadā



Pabalsts sabiedriska transporta izdevumu apmaksai izglītojamajiem

Mērķgrupa

Trūcīga un 
maznodrošināta 
mājsaimniecība par 
izglītojamo, kurš 
mācās pamatizglītības 
iestādē un kura 
dzīvesvieta neatrodas 
izglītības iestādes 
tuvumā

Apmērs
50 % no skolēnu 
braukšanas kartes 
darba dienām vērtības

Izslēgts

Normatīvais
akts

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.33 
“Saistošie noteikumi 
par sociālās palīdzības 
pabalstu piešķiršanu 
kārtību Jēkabpils 
pilsētā”



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas N r 90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTI 
ar Jēkabpils novada domes

25.11.2021. lēmumu Nr. 505 
(protokols Nr. 13, 79.§)

2021. gada 25. novembrī Saistošie noteikumi Nr. 24

Saistošie noteikumi par pabalsta krīzes situācijā piešķiršanu Jēkabpils novada

Izdoti saskaņā ar
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36. panta sesto daļu

1. Saistošie noteikumi nosaka pabalsta krīzes situācijā apmēru, piešķiršanas un izmaksas 
kārtību Jēkabpils novadā.

2. Tiesības saņemt pabalstu krīzes situācijā ir mājsaimniecībai, kuras pamata dzīvesvieta 
deklarēta Jēkabpils novada pašvaldībā, ārēju notikumu (katastrofas, citi no mājsaimniecības 
gribas neatkarīgi apstākļi, kuru rezultātā mājsaimniecība saviem spēkiem nespēj nodrošināt 
savas pamatvajadzības) radītu seku novēršanai vai mazināšanai.

3. Pabalsta krīzes situācijā saņemšanai viena no mājsaimniecības personām (turpmāk -  
iesniedzējs), uzrādot personu apliecinošu dokumentu vai citu dokumentu, kas apliecina 
pabalsta pieprasītāja identitāti (izņemot gadījumus, ja  personai nav piešķirts personas kods, 
personu apliecinošs dokuments nav izsniegts vai ir zudis) triju mēnešu laikā no krīzes 
situācijas rašanās dienas iesniedz Jēkabpils novada pašvaldības sociālajā dienestā (turpmāk -  
sociālais dienests) iesniegumu, krīzes situāciju pamatojošus dokumentus un citus 
dokumentus, kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai, ja  tie nav valsts vai pašvaldības iestāžu 
rīcībā. Iesniedzējs iesniegumu un citus dokumentus iesniedz personīgi, nosūta pa pastu vai 
elektroniska dokumenta formā atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 
noformēšanu un apriti.

4. Pēc šo noteikumu 3. punktā noteiktā pabalsta pieprasīšanas termiņa notecējuma pabalstu 
var pieprasīt, ja  mājsaimniecība objektīvu iemeslu dēļ triju mēnešu laikā nav varējusi vērsties 
pēc palīdzības, iesniedzot sociālajā dienestā dokumentu, kas to apliecina.

5. Iesniedzot sociālajā dienestā šo noteikumu 3. punktā minēto iesniegumu, 
mājsaimniecība sociālajam dienestam dod atļauju iegūt un izmantot pašvaldības un valsts datu 
reģistros pieejamo informāciju, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai par pabalsta 
piešķiršanu vai par atteikumu piešķirt pabalstu, veikt datu apstrādi sociālās palīdzības un 
sociālo pakalpojumu administrēšanas lietojumprogrammā un pašvaldības grāmatvedībai veikt 
datu apstrādi pabalsta izmaksas nodrošināšanai.

mailto:pasts@jekabpils.lv


6. Sociālais dienests desmit darbdienu laikā pēc iesnieguma un visu lēmuma pieņemšanai 
nepieciešamo dokumentu saņemšanas, ja  nepieciešams, apseko iesniedzēja norādīto deklarēto 
vai faktisko dzīvesvietu, izvērtē apstākļus, kādos nonākusi mājsaimniecība un to radītās sekas, 
kā arī mājsaimniecības spēju, izmantojot savā rīcībā esošos materiālos resursus, apmierināt 
savas pamatvajadzības un pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai par atteikumu piešķirt 
pabalstu, ja  nav ievērotas šo noteikumu prasības. Par pieņemto lēmumu sociālais dienests 
informē iesniedzēju.

7. Sociālā dienesta sociālā darba speciālistiem ir tiesības veikt mājsaimniecības dzīves 
apstākļu pārbaudi tās deklarētajā vai faktiskajā dzīvesvietā bez iepriekšējas saskaņošanas ar 
iesniedzēju vai citām mājsaimniecības pilngadīgajām personām. Dzīves apstākļu pārbaudē 
konstatētais tiek fiksēts aktā par mājsaimniecības apsekošanu dzīvesvietā, kuru paraksta 
iesniedzējs vai kāda no mājsaimniecības pilngadīgajām personām un sociālā darba speciālists, 
kurš veica pārbaudi. Sociālais dienests var atteikt pabalsta piešķiršanu, ja  mājsaimniecība 
atsakās vai nenodrošina sociālajam dienestam iespēju veikt tās dzīves apstākļu pārbaudi 
dzīvesvietā.

8. Pabalstu katastrofu gadījumos piešķir līdz divu valstī noteikto minimālo mēneša darba 
algu apmēram, ņemot vērā radīto zaudējumu sekas.

9. Pabalstu citos no mājsaimniecības gribas neatkarīgu apstākļu gadījumos, izņemot šo 
noteikumu 10. punktā minēto gadījumu, piešķir līdz 150 euro, nepārsniedzot faktiskos 
izdevumus.

10. Pabalstu sakarā ar valstī noteiktajiem epidemioloģiskās drošības pasākumiem Covid -  
19 infekcijas izplatības ierobežošanai Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā 
noteiktajā periodā un gadījumos piešķir līdz 80 euro mēnesī katrai mājsaimniecības personai, 
palielinot izmaksājamā pabalsta apmēru par katru bērnu Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumā noteiktajā apmērā un gadījumos.

11. Pabalstu iesniedzējam izmaksā skaidrā naudā vai pārskaita uz šo noteikumu 3. punktā 
minētajā iesniegumā norādīto iesniedzēja kredītiestādes maksājumu vai pasta norēķinu 
sistēmas kontu vai pārskaitot pakalpojuma sniedzējam.

12. Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Jēkabpils novada domē Administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā. Jēkabpils novada domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

13. Atzīt par spēku zaudēj ušiem:

13.1. Aknīstes novada domes 2009. gada 21. oktobra saistošos noteikumus Nr.13 “Par 
sociālās palīdzības pabalstiem Aknīstes novada iedzīvotājiem”;

13.2. Viesītes novada domes 2017. gada 19. oktobra saistošos noteikumus Nr.11/2017 “Par 
pabalstiem Viesītes novadā”;

13.3. Krustpils novada domes 2017. gada 20. decembra saistošos noteikumus Nr.2017/18 
“Par Krustpils novada sociālajiem pabalstiem”;

13.4. Jēkabpils pilsētas domes 2019. gada 24. oktobra saistošos noteikumus Nr.24 “Saistošie 
noteikumi par pabalsta krīzes situācijā piešķiršanu Jēkabpils pilsētā” (Latvijas Vēstnesis,
2019., 259. nr.; 2020., 67. nr.); ’

13.5. Salas novada domes 2020. gada 30. aprīļa saistošos noteikumus Nr.2020/6 “Par Salas 
novada pašvaldības pabalstu krīzes situācijā sakarā ar ārkārtējo situāciju saistībā ar Covid -  
19 izplatību”;



13.6. Aknīstes novada domes 2020. gada 29. aprīļa saistošos noteikumus Nr.5/2020 
“Aknīstes novada pašvaldības atbalsts ārkārtējā situācijā sakarā ar Covid -  19 izplatību”;

13.7. Salas novada domes 2021. gada 28. janvāra saistošos noteikumus Nr.2021/4 “Par 
atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusam un sociālās palīdzības 
pabalstiem Salas novadā”;

13.8. Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. marta saistošos noteikumus Nr.3/2021 “Par 
sociālo palīdzību Jēkabpils novadā”.

14. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī.

Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis



Saistošo noteikumu projekta 
“Saistošie noteikumi par pabalsta krīzes situācijā piešķiršanu Jēkabpils novadā”

paskaidrojum a raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, apvienojot Aknīstes 
novada, Jēkabpils novada, Jēkabpils pilsētas, Krustpils novada, Salas 
novada un Viesītes novada pašvaldības tikai izveidota jauna Jēkabpils 
novada pašvaldība, kas atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktā noteiktajam ar 2021. gada 
pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi 
pārņēma attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūcijas, finanses, 
mantu un saistības.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 
Pārejas noteikumu 17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 
ievēlētajai novada domei ir jāizvērtē novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību pieņemtie saistošie noteikumi un jāpieņem jauni novada 
saistošie noteikumi. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās 
dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā novadu 
veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi.

Savukārt Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
(turpmāk -  SPSPL) Pārejas noteikumu 40. punktā noteikts, ka līdz šajā 
likumā paredzēto pašvaldību saistošo noteikumu par papildu sociālās 
palīdzības pabalstiem spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2021. 
gada 31. decembrim piemērojami apvienoto pašvaldību saistošajos 
noteikumos noteiktie sociālās palīdzības pabalstu veidi, izņemot 
pabalstu garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un 
dzīvokļa pabalstu, un to piešķiršanas kritēriji.

Tā kā pabalsts krīzes situācijā saskaņā ar SPSPL 35. panta otrās 
daļas 2. punktu ir viens no papildu sociālās palīdzības pabalstiem, tad 
apvienoto pašvaldību saistošie noteikumi pārskatāmi un izdodami jauni 
SPSPL noteiktajā termiņā, t.i., ne vēlāk kā līdz 2021. gada 31. 
decembrim.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts nosaka pabalsta krīzes situācijā, t.sk. 
saistībā ar Covid -  19 infekcijas izplatības ierobežošanu, apmēru, 
piešķiršanas un izmaksas kārtību Jēkabpils novadā.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

2022. gadā budžeta izdevumu sadaļā provizoriski tiek plānoti 8000 
EUR, t.sk.:
1. pabalstam katastrofu gadījumos 5000 EUR;
2. pabalstam no personas gribas neatkarīgu apstākļu dēļ 1500 EUR;
3. pabalstam sakarā ar valstī noteiktajiem epidemioloģiskās drošības 
pasākumiem Covid -  19 infekcijas izplatības ierobežošanai 1500 EUR.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām Nav attiecināms

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām Konsultācijas nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis



Apvienoto pašvaldību saistošo noteikumu salīdzinošā tabula

Spēkā esošās redakcijas Paredzētas izmaiņas

Aknīstes novads Jēkabpils novads Jēkabpils pilsēta Krustpils novads Salas novads Viesītes novads Jaunveidotais 
Jēkabpils novads

Mērķgrupa

1) Ģimene (persona) 
katastrofas vai 
citu no ģimene 
(personas) gribas 
neatkarīgu 
apstākļu dēļ pati 
saviem spēkiem 
nespēj nodrošināt 
savas
pamatvajadzības.

2) Ģimene (persona), 
kura valstī 
izsludinātās 
ārkārtējās 
situācijas laikā 
saistībā ar Covid -  
19 izplatību no 
ģimenes
(personas) gribas 
neatkarīgu 
apstākļu dēļ pati 
saviem spēkiem 
nespēj nodrošināt 
savas
pamatvajadzības, 
nesaņem valsts 
dīkstāves, 
bezdarbnieka 
pabalstu.

Ģimene (persona), kura 
pati saviem spēkiem 
nespēj pārvarēt krīzes 
situāciju, kas iestājusies 
katastrofas vai citu 
ārēju notikumu dēļ.

1) Ģimene 
(persona), kuras 
pamata 
dzīvesvieta 
deklarēta 
Jēkabpilī, kura 
nespēj nodrošināt 
savas
pamatvajadzības 
katastrofu vai citu 
no ģimenes 
(personas) gribas 
neatkarīgu 
apstākļu 
gadījumos.

2) Ģimene 
(persona), kura 
sakarā ar valstī 
izsludināto 
ārkārtas situāciju 
nevar nodrošināt 
savas
pamatvajadzības 
laikā, kamēr visā 
valstī ir 
izsludināta 
ārkārtējā situācija 
sakarā ar Covid -  
19 izplatību.

3) Ģimene 
(persona), kura 
daļēji vai pilnībā 
nespēj nodrošināt 
savas
pamatvajadzības 
stihiskas nelaimes 
vai iepriekš 
neparedzētu 
apstākļu dēļ.

4) Ģimene 
(persona), kura 
valstī izsludinātās 
ārkārtējās 
situācijas laikā 
saistībā ar Covid 
-  l9  izplatību 
nespēj nodrošināt 
savas
pamatvajadzības 
un atbilst SPSPL 
noteiktaj iem 
kritērijiem.

1) Māj saimniecība, 
kurai stihiskas 
nelaimes vai 
iepriekš 
neparedzēt 
apstākļu rezultātā 
ir grūtības 
apmierināt 
pamatvajadzības, 
ja  nepienākas cits 
valsts noteikts 
pabalsts vai tas ir 
nepietiekams;

2) Mājsaimniecība, 
kurai nav 
apmierinātas 
pamatvajadzības 
un draud 
briesmas bērna 
dzīvībai vai 
veselībai vai citos 
neparedzētos 
gadījumos;

3) Ģimene 
(persona), kura 
valstī izsludinātās 
ārkārtējās 
situācijas laikā 
saistībā ar Covid 
-  19 izplatību no 
tās gribas 
neatkarīgu 
apstākļu dēļ pati 
saviem spēkiem 
nespēj nodrošināt 
savas

Ģimene (persona) 
katastrofas vai no tās 
gribas neatkarīgu 
apstākļu dēļ pati 
saviem spēkiem 
nespēj nodrošināt 
savas
pamatvajadzības.

Tiesības saņemt pabalstu krīzes 
situācijā ir mājsaimniecībai, kuras 
pamata dzīvesvieta deklarēta 
Jēkabpils novada pašvaldībā, ārēju 
notikumu (katastrofas, citi no 
mājsaimniecības gribas neatkarīgi 
apstākļi, kuru rezultātā 
mājsaimniecība saviem spēkiem 
nespēj nodrošināt savas 
pamatvajadzības) radītu seku 
novēršanai vai mazināšanai.



pamatvajadzības,
nesaņem
dīkstāves pabalstu 
un atbilst SPSPL 
noteiktajiem 
kritērijiem

Apmērs

1) Līdz 430 EUR;
2) 80 EUR/mēnesī 

katrai personai 
triju mēnešu 
periodā -  saistībā 
ar Covid -  19 
ierobežošanu

Līdz 300 EUR 1) Līdz 2 valstī 
noteiktajām 
minimālajām 
darba algām -  
katastrofu 
gadījumā;

2) Līdz 100 EUR, 
nepārsniedzot 
faktiskos
izdevumus -  citu 
no personas 
gribas neatkarīgu 
apstākļu 
gadījumos;

3) Līdz 100 
EUR/gadā -  
uztura
nodrošināšanai 
(pārtikas talona 
veidā);

4) Līdz 80 
EUR/mēnesī 
personai triju 
mēnešu periodā -  
saistībā ar Covid 
-  19 ierobežošanu

1) Līdz 1000 EUR;
2) līdz 80 

EUR/mēnesī 
katrai personai 
triju mēnešu 
periodā -  saistībā 
ar Covid -  19 
ierobežošanu

1) līdz 285 EUR/ 
personai;

2) līdz 100 EUR;
3) 80 EUR/mēnesī 

katrai personai -  
saistībā ar Covid 
-  19 ierobežošanu

Līdz 425 EUR 8. Pabalstu katastrofu 
gadījumos piešķir līdz divu valstī 
noteikto minimālo mēneša darba 
algu apmēram, ņemot vērā radīto 
zaudējumu sekas.
9. Pabalstu citos no 
mājsaimniecības gribas neatkarīgu 
apstākļu gadījumos, izņemot šo 
noteikumu 10. punktā minēto 
gadījumu, piešķir līdz 150 euro, 
nepārsniedzot faktiskos izdevumus.
10. Pabalstu sakarā ar valstī 
noteiktajiem epidemioloģiskās 
drošības pasākumiem Covid -  19 
infekcijas izplatības ierobežošanai 
Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumā noteiktajā periodā 
un gadījumos piešķir līdz 80 euro 
mēnesī katrai mājsaimniecības 
personai, palielinot izmaksājamā 
pabalsta apmēru par katru bērnu 
Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumā noteiktajā apmērā 
un gadījumos.

Normatīvais
akts

1) 21.10.2009. 
saistošie
noteikumi Nr.13 
“Par sociālās 
palīdzības 
pabalstiem 
Aknīstes novada 
iedzīvotājiem”;

2) 29.04.2020. 
saistošie 
noteikumi

25.03.2021. saistošie 
noteikumi Nr.3/2021 
“Par sociālo palīdzību 
Jēkabpils novadā”

24.10.2019. saistošie 
noteikumi Nr.24 
“Saistošie noteikumi 
par pabalsta krīzes 
situācijā piešķiršanu 
Jēkabpils pilsētā”

20.12.2017. saistošie 
noteikumi Nr.2017/18 
“Par Krustpils novada 
sociālajiem 
pabalstiem”

1) 28.01.2021. 
saistošie 
noteikumi 
Nr.2021/4 “Par 
atbilstību trūcīgas 
vai
maznodrošinātas 
mājsaimniecības 
statusam un 
sociālās 
palīdzības

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"



Nr. 5/2020 
“Aknīstes novada 
pašvaldības 
atbalsts ārkārtējā 
situācijā sakarā ar 
Covid -  19
izplatību”



pabalstiem Salas 
novadā”;

2) 30.04.2020. 
saistošie 
noteikumi 
Nr.2020/6 “Par 
Salas novada
pašvaldības 
pabalstu kiīzes
situācijā sakarā ar 
ārkārtējo situāciju 
saistībā ar Covid 
-  19 izplatību”



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas N r 90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTI 
ar Jēkabpils novada domes

25.11.2021. lēmumu Nr. 505 
(protokols Nr. 13, 79.§)

2021. gada 25. novembrī Saistošie noteikumi Nr. 25

Saistošie noteikumi par materiālo atbalstu Jēkabpils novada

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām ” 43. panta trešo daļu, 
Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 21. punktu, 

likuma “Par Otrā pasaules kara dalībnieka statusu ” 6. pantu

1. Vispārīgie jautājum i

1. Saistošie noteikumi nosaka materiālā atbalsta, kas saistīts ar pašvaldības iedzīvotāju un 
sociālo grupu interesēs brīvprātīgi īstenotajām iniciatīvām, bez mājsaimniecības ienākumu un 
materiālā stāvokļa izvērtēšanas, veidus, apmērus, piešķiršanas un izmaksas kārtību Jēkabpils 
novadā.

2. Saistošajos noteikumos lietotie termini:

2.1. Attālinātās mācības -  klātienes izglītības procesa daļa, kurā, lai ierobežotu Covid -  19 
infekcijas izplatību, izglītojamie saskaņā ar normatīvajiem aktiem vai atbilstoši izglītības 
iestādes vadītāja ar dibinātāju saskaņotam lēmumam mācās, tai skaitā izmantojot 
informācijas un komunikācijas tehnoloģijas, fiziski neatrodoties vienā telpā vai mācību vietā 
kopā ar pedagogu;

2.2. Bezpiederīgs mirušais -  mirušais, kuram nav laulātā, radinieku vai citas personas, 
kura uzņemtos mirušā apbedīšanu;

2.3. Mājsaimniecība -  vairākas personas, kuras dzīvo vienā mājoklī un kopīgi sedz 
izdevumus, vai viena persona, kura saimnieko atsevišķi;

2.4. Materiālais atbalsts -  pašvaldības sniegtais atbalsts mājsaimniecībai pabalstu vai 
atvieglojumu veidā;

2.5. SOPA -  sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu administrēšanas 
li etoj umprogramma.

3. Materiālā atbalsta veidi:

3.1. atbalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai:

mailto:pasts@jekabpils.lv


3.1.1. pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai pirmsskolas izglītības iestādē;

3.1.2. pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai vispārējās izglītības iestādē;

3.1.3. pabalsts izglītojamajiem, kuriem noteiktas mācības mājās;

3.1.4. pabalsts zupas virtuves izmantošanai;

3.2. pabalsts uzsākot mācību gadu;

3.3. pabalsts absolvējot vispārējās izglītības iestādi;

3.4. bērna piedzimšanas pabalsts;

3.5. pabalsts politiski represētām personām, nacionālās pretošanās kustības un Otrā
pasaules kara dalībniekiem;

3.6. pabalsts 100 gadu jubilejā;

3.7. pabalsts kāzu jubilejā;

3.8. pabalsts Ziemassvētku paciņas iegādei;

3.9. ikmēneša pabalsts aizbildņiem;

3.10. ikmēneša pabalsts aizgādņiem;

3.11. pabalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai

3.12. apbedīšanas pabalsts;

3.13. pabalsts atsevišķu situāciju risināšanai.

4. Tiesības saņemt materiālo atbalstu, izņemot šo noteikumu 3.9., 3.10. un 3.12. 
apakšnodaļā minēto atbalstu un pabalstu šo noteikumu 103.2. un 103.4. apakšpunktā minētās 
situācijas risināšanai, ir tikai tai mājsaimniecībai, kuras dzīvesvieta deklarēta Jēkabpils 
novadā. Tiesības saņemt šo noteikumu 3.9. un 3.10. apakšnodaļā minēto pabalstu ir personai, 
kuru Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesa iecēlusi par aizbildni, aizgādni vai pagaidu 
aizgādni un šo noteikumu 3.12. apakšnodaļā minēto pabalstu un pabalstu šo noteikumu 103.4. 
apakšpunktā minētās situācijas risināšanai -  mājsaimniecībai, kura uzņēmusies organizēt 
mirušās personas apbedīšanu, kā arī mirstīgo atlieku kremēšanu un transportēšanu no 
ārvalstīm uz Latviju, neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas. Pabalstu šo noteikumu 103.2. 
apakšpunktā noteiktās situācijas risināšanai ir tiesības saņemt tikai tādai personai, kurai nav 
deklarētas dzīvesvietas vai tā deklarēta citā pašvaldībā vai tās pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir 
citā pašvaldībā.

2. M ateriālā atbalsta piešķiršanas kārtība

5. Materiālā atbalsta saņemšanai, izņemot šo noteikumu 3.1.1. un 3.6. apakšnodaļā minēto 
pabalstu saņemšanai, viena no mājsaimniecības personām (turpmāk -  iesniedzējs) Jēkabpils
novada pašvaldības sociālajā dienestā (turpmāk -  sociālais dienests) iesniedz rakstisku
iesniegumu, kā arī iesniedz vai uzrāda citus attiecīgā materiālā atbalsta saņemšanai
nepieciešamos dokumentus, ja  tie nav valsts vai pašvaldības iestāžu rīcībā.

6. Šo noteikumu 3.1.1. apakšnodaļā minētā pabalsta saņemšanai, iesniedzējs Jēkabpils 
novada pašvaldības Izglītības pārvaldē (turpmāk -  Izglītības pārvalde) iesniedz rakstisku 
iesniegumu, kā arī iesniedz vai uzrāda citus attiecīgā materiālā atbalsta saņemšanai
nepieciešamos dokumentus, ja  tie nav valsts vai pašvaldības iestāžu rīcībā.

7. Šo noteikumu 3.6. apakšnodaļā minēto pabalstu, pamatojoties uz Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes (turpmāk -  PMLP) sniegto informāciju par personām, kuras 
deklarētas Jēkabpils novada pašvaldībā un attiecīgajā gadā sasniegs 100 gadu vecumu, uz 
Jēkabpils novada pašvaldības iniciatīvas pamata piešķir sociālais dienests. Šajā punktā minēto



informāciju sociālais dienests, bez attiecīgo personu rakstiskas piekrišanas saņemšanas, 
pieprasa PMLP ne retāk kā vienu reizi gadā.

8. Iesniedzējs šo noteikumu 5. un 6. punktā minēto iesniegumu un citus dokumentus 
iesniedz personīgi, uzrādot personu apliecinošu dokumentu, nosūta pa pastu vai elektroniska 
dokumenta formā atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu 
un apriti.

9. Iesniedzot sociālajā dienestā, Izglītības pārvaldē šo noteikumu 5. un 6. punktā minēto 
iesniegumu, mājsaimniecība sociālajam dienestam, Izglītības pārvaldei dod atļauju iegūt un 
izmantot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamo informāciju, kas nepieciešama lēmuma 
pieņemšanai par materiālā atbalsta piešķiršanu vai par atteikumu piešķirt materiālo atbalstu, 
veikt datu apstrādi SOPA, Valsts izglītības informācijas sistēmā un pašvaldības grāmatvedībai 
veikt datu apstrādi materiālā atbalsta izmaksas nodrošināšanai.

10. Sociālajam dienestam ir tiesības, izmantojot pašvaldības un valsts datu reģistros 
pieejamo informāciju, bez attiecīgo personu rakstiskas piekrišanas saņemšanas, iegūt ziņas 
par mirušās personas apgādniekiem Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
izpratnē un ģimenes locekļiem (vecāki, vecvecāki, māsas, brāļi), lai, nepieciešamības 
gadījumā, risinātu jautājumu par mirušās personas apbedīšanu saskaņā ar šo noteikumu 3.12. 
apakšnodaļā noteikto.

11. Sociālais dienests mēneša laikā, pēc iesnieguma un visu lēmuma pieņemšanai
nepieciešamo dokumentu saņemšanas, izvērtē iespēju sniegt atbilstošu materiālo atbalstu un 
pieņem lēmumu par materiālā atbalsta, izņemot šo noteikumu 3.1.1. apakšnodaļā minētā 
pabalsta, piešķiršanu vai par atteikumu piešķirt materiālo atbalstu, ja  nav ievērotas šo 
noteikumu prasības.

12. Izglītības pārvalde mēneša laikā pēc iesnieguma un visu lēmuma pieņemšanai
nepieciešamo dokumentu saņemšanas, izvērtē iespēju sniegt materiālo atbalstu un pieņem 
lēmumu par šo noteikumu 3.1.1. apakšnodaļā minētā pabalsta piešķiršanu vai par atteikumu 
piešķirt pabalstu, ja nav ievērotas šo noteikumu prasības.

13. Materiālais atbalsts netiek piešķirts mājsaimniecībai, kura saņem ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus institūcijā vai atrodas ieslodzījumā.

14. Materiālo atbalstu iesniedzējam izmaksā skaidrā naudā vai pārskaita uz šo noteikumu 5. 
un 6. punktā minētajā iesniegumā norādīto iesniedzēja kredītiestādes maksājumu vai pasta 
norēķinu sistēmas kontu vai pārskaitot pakalpojuma sniedzējam. Materiālā atbalsta izmaksai 
sociālais dienests, Izglītības pārvalde sagatavo un iesniedz pašvaldības grāmatvedībā pabalstu 
izmaksas sarakstus, kuros norādīts iesniedzēja vārds, uzvārds, personas kods un konta 
numurs, ja  pabalsts tiek izmaksāts ar pārskaitījumu, kā arī izmaksājamā pabalsta summa.

3. M ateriālā atbalsta veidi

3.1. Atbalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai

3.1.1. Pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai pirmsskolas izglītības iestādē

15. Tiesības saņemt pabalstu ir:

15.1. daudzbērnu ģimenei par izglītojamajiem, kuri apmeklē Jēkabpils novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādi;

15.2. mājsaimniecībai par izglītojamajiem, kuri apgūst speciālās izglītības programmu 
Jēkabpils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē vai apmeklē Jēkabpils novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes speciālo grupu.



16. Pabalsts tiek piešķirts ar mēnesi, kurā saņemts šo noteikumu 6. punktā minētais 
iesniegums, nodrošinot bezmaksas ēdināšanu, ja  izglītojamais pirmsskolas izglītības iestādi 
apmeklē klātienē vai apmaksājot iesniedzējam izglītojamā ēdināšanas izdevumus attālināto 
mācību laikā.

17. Iesniedzējam izmaksājamā pabalsta apmēru par attālināto mācību laiku aprēķina, ņemot 
par pamatu Jēkabpils novada domes noteikto ēdināšanas maksu dienā Jēkabpils novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un attālināto mācību dienu skaitu, un izmaksā reizi 
mēnesī par iepriekšējo kalendāra mēnesi, pamatojoties uz Izglītības pārvaldes sagatavoto 
pabalsta izmaksu sarakstu, kas iesniedzams pašvaldības grāmatvedībā līdz nākamā mēneša
10. datumam.

18. Mājsaimniecībai par vienu un to pašu izglītojamo nav tiesību vienlaicīgi saņemt šajā 
apakšnodaļā noteikto pabalstu un pašvaldības saistošajos noteikumos par papildu sociālās 
palīdzības pabalstiem vai saistošajos noteikumos par materiālo atbalstu pilngadību 
sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, audžuģimenēm un 
specializētajām audžuģimenēm Jēkabpils novadā noteikto pabalstu ēdināšanas izdevumu 
apmaksai pirmsskolas izglītības iestādē vai, ja  izglītojamajam tiek nodrošināta bezmaksas 
ēdināšana saskaņā ar Jēkabpils novada domes lēmumu par brīvpusdienām vai sniegts atbalsts 
ēdināšanai attālināto mācību laikā.

3.1.2. Pabalsts ēdināšanas izdevumu apm aksai vispārējās izglītības iestādē

19. Tiesības saņemt pabalstu ir:

19.1. daudzbērnu ģimenei par izglītojamajiem, kuri iegūst pamatizglītību vai vispārējo 
vidējo izglītību Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēs;

19.2. mājsaimniecībai par izglītojamajiem, kuri apgūst speciālās izglītības programmu 
Jēkabpils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādē vai vispārējās izglītības iestādes 
speciālās izglītības klasē.

20. Pabalstu piešķir līdz katra mācību semestra beigām. Sociālais dienests informē 
attiecīgo izglītības iestādi par izglītojamajiem, kuriem piešķirts pabalsts.

21. Pabalsta apmēru nosaka, ņemot par pamatu Jēkabpils novada domes noteikto ēdināšanas 
maksu dienā Jēkabpils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs un klātienes un/vai 
attālināto mācību dienu skaitu.

22. Pabalsta apmēru aprēķina un izmaksā reizi mēnesī par iepriekšējo kalendāra mēnesi, 
pamatojoties uz izglītības iestādes iesniegto izglītojamo sarakstu (pielikums). Izglītības 
iestāde izglītojamo sarakstu iesniedz sociālajā dienestā līdz nākamā mēneša 10. datumam.

23. Pabalstu par ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu izglītojamajiem klātienes mācību laikā 
pārskaita:

23.1. izglītības iestādei, ja  ēdināšanu nodrošina izglītības iestāde pati;

23.2. ēdināšanas pakalpojumu sniedzējam saskaņā ar šo noteikumu 22. punktā minēto 
sarakstu un ēdināšanas pakalpojumu sniedzēja iesniegto rēķinu par iepriekšējo kalendāra 
mēnesi, ja  izglītības iestāde izglītojamo ēdināšanu nodrošina ārpakalpojuma veidā.

24. Pabalstu izglītojamo ēdināšanas nodrošināšanai attālināto mācību laikā izmaksā 
iesniedzējam.

25. Ja izglītības iestāde izglītojamo ēdināšanu organizē izsniedzot ēdināšanas talonus, 
ēdināšanas talons ir derīgs tikai uz tā norādītajā datumā.

26. Mājsaimniecībai par vienu un to pašu izglītojamo nav tiesību vienlaicīgi saņemt šajā 
apakšnodaļā noteikto pabalstu, pašvaldības saistošajos noteikumos par papildu sociālās



palīdzības pabalstiem vai saistošajos noteikumos par materiālo atbalstu pilngadību 
sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem, audžuģimenēm un 
specializētajām audžuģimenēm Jēkabpils novadā noteikto pabalstu ēdināšanas izdevumu 
apmaksai vispārējās izglītības iestādēs vai, ja  izglītojamajam tiek nodrošināta bezmaksas 
ēdināšana saskaņā ar Jēkabpils novada domes lēmumu par brīvpusdienām vai sniegts atbalsts 
ēdināšanai attālināto mācību laikā.

3.1.3. Pabalsts izglītojamajiem, kuriem noteiktas mācības mājās

27. Tiesības saņemt pabalstu ir:

27.1. daudzbērnu ģimenei par izglītojamajiem, kuri iegūst pamatizglītību vai vispārējo 
vidējo izglītību Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādē, ja  mācības Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā tiek organizētas mājās;

27.2. mājsaimniecībai par izglītojamajiem, kuri apgūst speciālās izglītības programmu 
Jēkabpils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādē vai vispārējās izglītības iestādes 
speciālās izglītības klasē un mācības Ministru kabineta noteiktajā kārtībā tiek organizētas 
mājās.

28. Pabalsta piešķiršanai sociālais dienests pieprasa izziņu no izglītības iestādes par to, ka 
izglītojamā mācības tiek organizētas mājās.

29. Pabalstu piešķir līdz katra mācību semestra beigām, nepārsniedzot izglītojamajam 
noteikto mācību organizēšanas mājās periodu.

30. Pabalsta apmēru aprēķina un izmaksā reizi mēnesī par iepriekšējo kalendāra mēnesi, 
ņemot par pamatu Jēkabpils novada domes noteikto ēdināšanas maksu dienā Jēkabpils novada 
pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs un mājās organizēto mācību dienu skaitu.

31. Mājsaimniecībai par vienu un to pašu izglītojamo nav tiesību vienlaicīgi saņemt šajā 
apakšnodaļā un šo noteikumu 3.1.2. apakšnodaļā noteikto pabalstu un pašvaldības saistošajos 
noteikumos par papildu sociālās palīdzības pabalstiem vai saistošajos noteikumos par 
materiālo atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 
bērniem, audžuģimenēm un specializētajām audžuģimenēm Jēkabpils novadā noteikto 
pabalstu ēdināšanas izdevumu samaksai vispārējās izglītības iestādēs un pabalstu 
izglītojamajiem, kuriem noteiktas mācības mājās.

3.1.4. Pabalsts zupas virtuves izmantošanai

32. Tiesības saņemt pabalstu ir mājsaimniecībai, kurai objektīvu apstākļu dēļ ir ierobežota 
vai nav iespēja saņemt pietiekamu uzturu.

33. Pabalstu, izvērtējot mājsaimniecības sociālo situāciju, piešķir uz laiku līdz trīs 
mēnešiem.

34. Pabalsta saņemšanai sociālais dienests izsniedz zupas virtuves talonu zupas saņemšanai 
sociālā dienesta zupas virtuvē, norādot pabalsta saņemšanas ilgumu un mājsaimniecības 
locekļu skaitu.

3.2. Pabalsts uzsākot mācību gadu

35. Tiesības saņemt pabalstu vienu reizi kalendārajā gadā ir:

35.1. mājsaimniecībai par izglītojamajiem, kuri uzsāk mācības Jēkabpils novada 
pašvaldības izglītības iestādes 1. klasē;

35.2. daudzbērnu ģimenei par izglītojamajiem, kuri uzsāk mācību gadu:

35.2.1. Jēkabpils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes 2. -  12. klasē;



35.2.2. profesionālās izglītības iestādes pilna laika klātienē, nestrādā un nav sasnieguši 20 
gadu vecumu.

36. Pabalstu var pieprasīt no 1. jūlija līdz 30. novembrim.

37. Pabalsta apmērs ir 50 euro par katru šo noteikumu 35.1. apakšpunktā minēto 
izglītojamo un 40 euro par katru šo noteikumu 35.2. apakšpunktā minēto izglītojamo.

3.3. Pabalsts absolvējot vispārējās izglītības iestādi

38. Tiesības saņemt pabalstu ir trūcīgai mājsaimniecībai par izglītojamajiem, kuri absolvē 
Jēkabpils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes 9. un 12. klasi.

39. Pabalstu var pieprasīt viena mēneša laikā no Ministru kabineta 9. un 12. klašu 
izglītojamajiem noteiktā mācību gada ilguma beigām.

40. Sociālais dienests pabalsta piešķiršanai, pēc šo noteikumu 5. punktā minētā iesnieguma 
saņemšanas, pieprasa informāciju no izglītības iestādes par to, ka izglītojamais absolvē 
izglītības iestādi.

41. Pabalsta apmērs ir 50 euro par katru šo noteikumu 38. punktā minēto izglītojamo.

3.4. Bērna piedzimšanas pabalsts

42. Tiesības saņemt pabalstu par katru jaundzimušo, kura dzīvesvieta deklarēta Jēkabpils 
novadā, ir vienam no jaundzimušā bioloģiskajiem vecākiem un personai, kura ar bāriņtiesas 
nolēmumu iecelta par aizbildni bērnam līdz viena gada vecumam, ja  vismaz vienam no 
jaundzimušā bioloģiskajiem vecākiem vai aizbildņa dzīvesvieta nepārtraukti ne mazāk kā 
vienu gadu pirms pabalsta pieprasīšanas deklarēta Jēkabpils novadā.

43. Pabalstu var pieprasīt trīs mēnešu laikā no bērna dzimšanas vai aizbildnības 
nodibināšanas dienas.

44. Ja lēmumu par aizbildņa iecelšanu pieņēmusi citas pašvaldības bāriņtiesa, iesniedzējs 
papildus iesniegumam iesniedz attiecīgā lēmuma kopiju.

45. Ja bērna piedzimšana reģistrēta ārvalstīs, dokumentam, kas apliecina bērna 
piedzimšanas fakta reģistrāciju (ja dokuments sastādīts svešvalodā), jāpievieno normatīvajos 
aktos noteiktajā kartībā apliecinātu tulkojumu valsts valodā.

46. Pabalsta apmērs ir 300 euro par katru jaundzimušo.

47. Pabalstu nepiešķir, ja:

47.1. bērns nodzīvojis mazāk par septiņām diennaktīm;

47.2. bērns saņem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 
institūcijā vai ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu audžuģimenē;

47.3. pabalstu piešķīrusi cita pašvaldība;

47.4. pabalsts piešķirts aizbildnībā paņemtā bērna bioloģiskajiem vecākiem.

3.5. Pabalsts politiski represētajām  personām, nacionālās pretošanās kustības un O trā
pasaules k ara  dalībniekiem

48. Tiesības saņemt pabalstu ir politiski represētai personai, nacionālās pretošanās kustības 
un Otrā pasaules kara dalībniekam sagaidot:

48.1. Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienu (4. maiju);

48.2. Latvijas Republikas proklamēšanas dienu (18. novembri).



49. Pabalsts, uzrādot politiski represētās personas, nacionālās pretošanās kustības vai Otrā 
pasaules kara dalībnieka apliecību, pieprasāms divas reizes gadā, no 1. aprīļa līdz 20. jūnijam 
un no 1. oktobra līdz 20. decembrim.

50. Pabalsta apmērs ir 150 euro kalendārajā gadā -  75 euro sagaidot Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas dienu un 75 euro sagaidot Latvijas Republikas proklamēšanas 
dienu.

3.6. Pabalsts 100 gadu jubilejā

51. Tiesības saņemt pabalstu ir personai, kura sasniegusi 100 gadu vecumu.

52. Pabalsta apmērs ir 200 euro.

53. Pabalstu piešķir mēnesī, kurā persona sasniegusi 100 gadu vecumu.

54. Pabalstu izmaksā, piegādājot to pabalsta saņēmējam dzīvesvietā vai, pēc pabalsta 
saņēmēja rakstiska lūguma, pārskaitot uz pabalsta saņēmēja norēķinu kontu kredītiestādē vai 
pasta norēķinu sistēmu.

3.7. Pabalsts kāzu jubilejā

55. Tiesības saņemt pabalstu ir laulātajam pārim, ja  vismaz vienam no laulātajiem 
dzīvesvieta deklarēta Jēkabpils novadā un laulātais pāris laulībā kopā nodzīvojis 50, 60 vai 70 
gadus.

56. Pabalstu var pieprasīt viens no laulātajiem mēneša laikā no tiesību rašanās dienas.

57. Sociālais dienests pabalsta piešķiršanai, pēc šo noteikumu 5. punktā minētā iesnieguma 
saņemšanas, pieprasa informāciju no PMLP par to, ka laulātais pāris laulībā nodzīvojis šo 
noteikumu 55. punktā minēto gadu skaitu.

58. Pabalsta apmērs Zelta kāzu (50 gadu) jubilejā ir 150 euro, Dimanta kāzu (60 gadu)
jubilejā -  200 euro un Briljanta kāzu (70 gadu) jubilejā -  250 euro.

3.8. Pabalsts Ziemassvētku paciņas iegādei

59. Tiesības saņemt pabalstu par katru bērnu vecumā no 6 mēnešiem līdz 12 gadiem ir:

59.1. trūcīgai mājsaimniecībai;

59.2. personai, kuru Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesa ir iecēlusi par bērna aizbildni.

60. Pabalstu var pieprasīt no 1. novembra līdz 20. decembrim.

61. Pabalsta apmērs ir 10 euro.

3.9. Ikmēneša pabalsts aizbildņiem bērna uzturam

62. Tiesības saņemt pabalstu ir personai, kuru Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesa ir 
iecēlusi par bērna aizbildni.

63. Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesa triju darbdienu laikā pēc lēmuma par aizbildņa 
iecelšanu stāšanās likumīgā spēkā par to paziņo sociālajam dienestam un rakstiski informē 
aizbildni par tiesībām saņemt pabalstu.

64. Pabalsts pieprasāms mēneša laikā no tiesas nolēmuma par aizbildņa iecelšanu spēkā 
stāšanās dienas.

65. Pabalsta apmērs par katru aizbildnībā paņemtu bērnu ir 50 euro mēnesī.

66. Pabalsts tiek piešķirts ar to dienu, kad persona ar tiesas nolēmumu ir iecelta par 
aizbildni. Ja pabalsts tiek pieprasīts pēc šo noteikumu 64. punktā noteiktā termiņa 
notecējuma, pabalsts tiek piešķirts ar to dienu, kad sociālajā dienestā saņemts iesniegums par 
pabalsta piešķiršanu.



67. Par nepilnu mēnesi pabalsta apmērs tiek noteikts proporcionāli dienu skaitam, par 
pamatu ņemot šo noteikumu 65. punktā noteikto pabalsta apmēru mēnesī.

68. Pabalstu izmaksā reizi mēnesī līdz katra mēneša beigām.

69. Pabalsta izmaksa tiek izbeigta, ja:

69.1. aizbildnis vai aizbilstamais ir miris;

69.2. bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par bērna izņemšanu no aizbildņa ģimenes un aizbildņa 
atstādināšanu no pienākumu pildīšanas vai aizbildņa atcelšanu;

69.3. bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par aizbildņa atlaišana no aizbildņa pienākumu 
pildīšanas.

70. Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesa nekavējoties informē sociālo dienestu par 69.2. 
un 69.3. apakšpunktā minētā lēmuma pieņemšanu.

71. Ja aizbildnis tiek atstādināts vai atlaists no aizbildņa pienākumu pildīšanas vai
aizbildnība tiek atcelta, pabalsta izmaksu izbeidz ar atstādināšanas vai atlaišanas no aizbildņa 
pienākumu pildīšanas vai aizbildnības atcelšanas dienu.

72. Aizbildnim ir pienākums nekavējoties paziņot sociālajam dienestam par apstākļiem, kas 
varētu būt par pamatu pabalsta izmaksas pārtraukšanai.

73. Ja sociālais dienests konstatē, ka pabalsts aizbildnim ir nepamatoti izmaksāts aizbildņa 
vainas dēļ, aizbildnim sniedzot nepatiesu vai nepilnīgu informāciju, vai nepaziņojot par 
pārmaiņām, kas varētu ietekmēt tiesības uz šo pabalstu, sociālais dienests nepamatoti 
izmaksāto pabalstu atgūst, ieturot nākamajos mēnešos no aizbildnim izmaksājamās pabalsta 
summas līdz pārmaksātās summas atgūšanai, vai aizbildnis pārmaksāto summu atmaksā 
labprātīgi, ja  pabalsta izmaksa tiek izbeigta. Ja aizbildnis nepamatoti saņemto pabalstu 
neatmaksā labprātīgi vai pabalsta izmaksa tiek izbeigta pirms parāds ir dzēsts, attiecīgo 
summu sociālais dienests piedzen tiesas ceļā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

3.10. Ikmēneša pabalsts aizgādņiem

74. Tiesības saņemt pabalstu ir personai, kuru Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesa ir 
iecēlusi par aizgādni vai pagaidu aizgādni (turpmāk -  aizgādnis) pilngadīgai personai, kurai 
tiesa ir ierobežojusi rīcībspēju vai kurai tiesa ir nodibinājusi pagaidu aizgādnību (turpmāk -  
aizgādnībā esoša persona) un, ja:

74.1. aizgādnībā esošas personas deklarētā dzīvesvieta ir Jēkabpils novadā;

74.2. aizgādnībā esošas personas deklarētā dzīvesvieta līdz ievietošanai ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā vai specializētajā ārstniecības iestādē personām 
ar garīga rakstura traucējumiem ir bijusi Jēkabpils novada teritorijā.

75. Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesa triju darbdienu laikā pēc lēmuma par aizgādņa 
iecelšanu personai ar ierobežotu rīcībspēju vai par pagaidu aizgādņa iecelšanu stāšanās 
likumīgā spēkā par to paziņo sociālajam dienestam un rakstiski informē aizgādni par tiesībām 
saņemt ikmēneša pabalstu aizgādņiem.

76. Pabalsts pieprasāms mēneša laikā no tiesas nolēmuma par aizgādņa vai pagaidu 
aizgādņa iecelšanu spēkā stāšanās dienas.

77. Pabalsta apmērs par katru aizgādnībā esošo personu ir:

77.1. 30 euro mēnesī, ja  aizgādnībā esoša persona nedzīvo ilgstošas sociālās aprūpes un
sociālās rehabilitācijas institūcijā vai specializētajā ārstniecības iestādē personām ar garīga 
rakstura traucējumiem;



77.2. 15 euro mēnesī, ja  aizgādnībā esoša persona dzīvo ilgstošas sociālās aprūpes un
sociālās rehabilitācijas institūcijā vai specializētajā ārstniecības iestādē personām ar garīga 
rakstura traucējumiem.

78. Pabalsts tiek piešķirts ar to dienu, kad persona ar tiesas nolēmumu ir iecelta par 
aizgādni. Ja pabalsts tiek pieprasīts pēc šo noteikumu 76. punktā noteiktā termiņa notecējuma, 
pabalsts tiek piešķirts ar to dienu, kad sociālajā dienestā saņemts iesniegums par pabalsta 
piešķiršanu.

79. Ja Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesa aizgādnībā esošai personai ir iecēlusi 
vairākus aizgādņus, šo noteikumu 77. punktā noteiktais pabalsts tiek piešķirts visiem 
aizgādņiem vienādās daļās.

80. Par nepilnu mēnesi pabalsta apmērs tiek noteikts proporcionāli dienu skaitam, par 
pamatu ņemot šo noteikumu 77. punktā noteikto pabalsta apmēru mēnesī.

81. Pabalstu izmaksā reizi mēnesī līdz katra mēneša beigām.

82. Pabalsta izmaksa tiek izbeigta, ja:

82.1. aizgādnībā esoša persona mainījusi deklarēto dzīvesvietu ārpus Jēkabpils novada 
pašvaldības administratīvās teritorijas (izņemot šo noteikumu 74.2. apakšpunktā minēto 
gadījumu);

82.2. aizgādnis vai aizgādnībā esoša persona ir mirusi;

82.3. bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par aizgādņa atcelšanu vai atlaišanu no pienākumu 
pildīšanas;

82.4. tiesa atjaunojusi aizgādnībā esošas personas rīcībspēju.

83. Pabalsta izmaksa tiek pārtraukta, ja  bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par aizgādņa 
atstādināšanu uz laiku no aizgādņa pienākumu pildīšanas.

84. Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesa nekavējoties informē sociālo dienestu par 82.3. 
apakšpunktā un 83. punktā minētā lēmuma pieņemšanu.

85. Ja aizgādnība tiek atcelta vai aizgādnis tiek atlaists no pienākumu pildīšanas, pabalsta 
izmaksu izbeidz ar aizgādnības atcelšanas vai atlaišanas no pienākumu pildīšanas dienu.

86. Aizgādnim ir pienākums:

86.1. nekavējoties paziņot sociālajam dienestam par apstākļiem, kas varētu būt par pamatu 
pabalsta apmēra maiņai vai pabalsta izmaksas pārtraukšanai (aizgādnībā esošas personas 
deklarētās dzīvesvietas maiņa; aizgādnībā esošas personas ievietošana ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā vai ilgstoša atrašanās specializētajā ārstniecības 
iestādē personām ar garīga rakstura traucējumiem; aizgādnībā esoša persona atgriezusies 
dzīvesvietā no ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas vai ilgstošas 
atrašanās specializētajā ārstniecības iestādē personām ar garīga rakstura traucējumiem; 
aizgādnībā esoša persona ir mirusi u.c.);

86.2. līdz kārtējā gada 1. februārim iesniegt Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesā 
norēķinu par iepriekšējā gada aizgādnības pārvaldību.

87. Ja sociālais dienests konstatē, ka pabalsts aizgādnim ir nepamatoti izmaksāts aizgādņa 
vainas dēļ, aizgādnim sniedzot nepatiesu vai nepilnīgu informāciju, vai nepaziņojot par 
pārmaiņām, kas varētu ietekmēt tiesības uz šo pabalstu vai tā apmēru, sociālais dienests 
nepamatoti izmaksāto pabalstu atgūst, ieturot nākamajos mēnešos no aizgādnim 
izmaksājamās pabalsta summas līdz pārmaksātās summas atgūšanai, vai aizgādnis pārmaksāto 
summu atmaksā labprātīgi, ja  pabalsta izmaksa tiek izbeigta vai pārtraukta. Ja aizgādnis 
nepamatoti saņemto pabalstu neatmaksā labprātīgi vai pabalsta izmaksa tiek izbeigta vai



pārtraukta pirms parāds ir dzēsts, attiecīgo summu sociālais dienests piedzen tiesas ceļā 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

88. Ja aizgādnis līdz kārtējā gada 1. februārim nav iesniedzis Jēkabpils novada pašvaldības 
bāriņtiesā norēķinu par iepriekšējā gada aizgādnības pārvaldību, Jēkabpils novada pašvaldības 
bāriņtiesa par to nekavējoties informē sociālo dienestu un sociālais dienests aiztur pabalsta 
izmaksu līdz brīdim, kad saņemta informācija no Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesas par 
norēķina par aizgādnības pārvaldību saņemšanu. Ja norēķina par aizgādnības pārvaldību 
iesniegšanas termiņš tiek kavēts ilgāk par trīs mēnešiem, pabalsta izmaksa tiek atsākta no 
dienas, kad iesniegts norēķins par aizgādnības pārvaldību, anulējot aizturēto summu.

3.11. Pabalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai

89. Tiesības saņemt pabalstu ir valsts vecuma pensijas saņēmējam un pilngadīgai personai 
ar invaliditāti, ja  tā saņem publiskā peldbaseina pakalpojumu.

90. Pabalstu var pieprasīt trīs reizes gadā: decembrī par septembra, oktobra un novembra 
mēnešiem, martā par decembra, janvāra, februāra mēnešiem un jūnijā par marta, aprīļa un 
maija mēnešiem.

91. Pabalsta saņemšanai, papildus šo noteikumu 5. punktā minētajam iesniegumam, 
iesniedzējs sociālajā dienestā iesniedz izdevumus apliecinošu dokumentu par peldbaseina 
pakalpojuma izmantošanu kopijas (uzrādot oriģinālus), kuros norādīts personas kods.

92. Pabalsta maksimālais apmērs kalendārajā gadā, nepārsniedzot faktiskos izdevumus, ir:

92.1. 200 euro trūcīgam vai maznodrošinātam valsts vecuma pensijas saņēmējam un
personai ar I un II grupas invaliditāti;

92.2. 100 euro valsts vecuma pensijas saņēmējam un personai ar III grupas invaliditāti.

93. Ja persona vienlaicīgi atbilst vairākām šo noteikumu 92. punktā minētajām 
mērķgrupām, pabalsts tiek piešķirts, ņemot par pamatu personai labvēlīgāko pabalsta 
maksimālo apmēru.

94. Pabalsts netiek aprēķināts un piešķirts par vasaras mēnešiem (jūnijs, jūlijs, augusts).

3.12. Apbedīšanas pabalsts

95. Tiesības saņemt pabalstu ir personai, kura uzņēmusies mirušas personas, kuras pēdējā 
deklarētā dzīvesvieta bija Jēkabpils novadā, apbedīšanu.

96. Pabalstu var pieprasīt trīs mēnešu laikā no miršanas apliecības izsniegšanas dienas, 
uzrādot miršanas apliecības oriģinālu un Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (turpmāk -  
VSAA) lēmumu par valsts apbedīšanas pabalsta piešķiršanu vai atteikumu.

97. Pabalstu piešķir mirušās personas apbedīšanas izdevumu apmaksai, ja  VSAA atteikusi 
piešķirt valsts apbedīšanas pabalstu vai piešķirtā pabalsta summa ir mazāka par šo noteikumu
98. punktā noteikto pabalsta summu. Valsts apbedīšanas pabalsta atteikuma gadījumā, 
pabalstu piešķir šo noteikumu 98. punktā noteiktajā apmērā. Ja valsts apbedīšanas pabalsta 
summa ir mazāka par šo noteikumu 98. punktā minēto pabalsta summu, piešķiramā pabalsta 
apmēru aprēķina kā starpību starp šo noteikumu 98. punktā noteikto maksimālo pabalsta 
summu un saņemto valsts apbedīšanas pabalstu.

98. Pabalsta maksimālā summa ir 400 euro.

99. Pabalstu neizmaksā gadījumos, ja  mirusī persona ir atradusies valsts vai pašvaldības 
pilnā vai daļēji apmaksātā ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
institūcijā.



100. Bezpiederīga mirušā, kura apbedīšanu nav uzņēmusies neviena persona, vai mirušās 
personas, kuras personība nav noskaidrota, apbedīšanu, pēc sociālā dienesta pieprasījuma, 
nodrošina un organizē apbedīšanas pakalpojumu sniedzējs, ar kuru sociālais dienests vai 
Jēkabpils novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu par apbedīšanas pakalpojumu sniegšanu. 
Šādā gadījumā ar apbedīšanu saistītos un citus izdevumus (piemēram, mirušās personas 
transportēšana, uzglabāšana, patologanatomiskās izmeklēšanas veikšana, ja  to nav iespējams 
veikt par valsts budžeta līdzekļiem u.c.) sedz no pašvaldības budžeta finanšu līdzekļiem, 
vienlaicīgi, ja  mirusī persona bija sociāli apdrošināta, pieprasot no VSAA valsts apbedīšanas 
pabalstu.

3.13. Pabalsts atsevišķu situāciju risināšanai

101. Tiesības saņemt pabalstu ir mājsaimniecībai sociālās situācijas (izņemot Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta otrās daļas 2. punktā noteiktās), kuru 
mājsaimniecība ierobežoto resursu dēļ nespēj pilnībā vai daļēji novērst saviem spēkiem, 
risināšanai.

102. Pabalstu var pieprasīt viena mēneša laikā no konkrētas sociālās situācijas rašanās brīža, 
iesniedzot dokumentu, kas apliecina radušos situāciju, kā arī citus dokumentus, kas 
nepieciešami lēmuma pieņemšanai, ja  tie nav valsts vai pašvaldības iestāžu rīcībā.

103. Pabalstu var piešķirt:

103.1. dokumentu (pases vai personas apliecības, arhīva izziņas u.c.) saņemšanai, 
apmaksājot valsts nodevu;

103.2. ceļa izdevumu apmaksai personai, kura atrodas Jēkabpils naktspatversmē līdz 
personas deklarētajai dzīvesvietai citā pašvaldībā vai, ja  personai nav deklarētās 
dzīvesvietas, līdz pašvaldībai, kurā ir bijusi deklarēta personas pēdējā dzīvesvieta;

103.3. ar veselības aprūpi saistīto ceļa izdevumu (starppilsētu maršrutos) apmaksai;

103.4. mirušās personas, kuras dzīvesvieta bija deklarēta Jēkabpils novadā, mirstīgo atlieku 
kremēšanas un transportēšanas no ārvalstīm uz Latviju izdevumu apmaksai;

103.5. citiem mērķiem, lai daļēji vai pilnībā novērstu konkrēto situāciju.

104. Pabalstu šo noteikumu 103.1., 103.2., 103.3. un 103.5. apakšpunktos minēto situāciju 
risināšanai piešķir līdz 150 euro, bet šo noteikumu 103.4. apakšpunktā minētās situācijas 
risināšanai -  līdz divu valstī noteikto minimālo mēneša darba algu apmēram, nepārsniedzot 
faktiskos izdevumus. Pabalstu atsevišķu situāciju risināšanai izmaksā iesniedzējam vai 
pārskaita to pakalpojuma sniedzējam.

105. Pabalsta piešķiršanas nepieciešamību un nepieciešamā pabalsta apmēru nosaka, 
izvērtējot mājsaimniecības spēju, izmantojot savā rīcībā esošos materiālos resursus, pilnībā 
vai daļēji novērst radušos sociālo situāciju saviem spēkiem, un pamatojoties uz sociālā 
dienesta sociālā darba speciālista sniegto atzinumu. Nepieciešamības gadījumā sociālajam 
dienestam ir tiesības veikt mājsaimniecības dzīvesvietas pārbaudi. Ja mājsaimniecība atsakās 
vai nenodrošina sociālajam dienestam iespēju veikt tās dzīves apstākļu pārbaudi dzīvesvietā, 
sociālais dienests var atteikt materiālā atbalsta sniegšanu.

4. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība

106. Sociālā dienesta un Izglītības pārvaldes lēmumu var apstrīdēt Jēkabpils novada domē 
Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

107. Jēkabpils novada domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 
Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

5. Noslēguma jautājum i



108. Ja mājsaimniecībai līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai ar pašvaldības sociālā 
dienesta vai Izglītības pārvaldes lēmumu ir piešķirts pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai 
pirmsskolas izglītības iestādē, pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai vispārējās izglītības 
iestādē (brīvpusdienas), pabalsts izglītojamajiem, kuriem noteiktas mācības mājās, atbalsts 
adoptētājiem, pabalsts mācību maksas segšanai profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, 
neizvērtējot mājsaimniecības ienākumus un materiālo stāvokli, atbilstoši kādam no šo 
noteikumu 109. punktā minētajiem saistošajiem noteikumiem un tas nav vēl izpildīts, 
sociālais dienests un Izglītības pārvalde nodrošina piešķirtā pabalsta saņemšanu līdz sociālā 
dienesta vai Izglītības pārvaldes lēmumā par pabalsta piešķiršanu noteiktā termiņa beigām, 
bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. janvārim.

109. Atzīt par spēku zaudēj ušiem:

109.1. Krustpils novada pašvaldības 2011. gada 22. jūnija saistošos noteikumus Nr.2011/13 
“Par ēdināšanas pabalsta piešķiršanu vispārizglītojošo skolu audzēkņiem, kuru dzīvesvieta 
deklarēta Krustpils novada teritorijā”;

109.2. Jēkabpils pilsētas domes 2012. gada 8. novembra saistošos noteikumus Nr.31 
“Saistošie noteikumi par materiālo atbalstu Jēkabpils pilsētā” (Latvijas Vēstnesis, 2012., 
194. nr.; 2013., 80., 132., 224., 247. nr.; 2014., 223. nr.; 2015., 231., 243. nr.; 2016., 88. nr.;
2017., 129. nr.; 2018., 39., 74. nr.; 2019., 225., 246. nr.; 2020., 67., 222.);

109.3. Salas novada domes 2012. gada 20. decembra saistošos noteikumus Nr.15 “Par bērna 
piedzimšanas pabalstu Salas novadā”;

109.4. Krustpils novada domes 2013. gada 18. decembra saistošos noteikumus Nr.2013/42 
“Par materiālajiem pabalstiem Krustpils novada pašvaldībā”;

109.5. Jēkabpils novada domes 2014. gada 26. jūnija saistošos noteikumus Nr.13/2014 “Par 
materiālās palīdzības pabalstiem Jēkabpils novadā”;

109.6. Salas novada domes 2014. gada 31. jūlija saistošos noteikumus Nr.6 “Citi 
pašvaldības pabalsti”;

109.7. Jēkabpils pilsētas domes 2016. gada 11. augusta saistošos noteikumus Nr.24 
“Saistošie noteikumi par peldbaseina pakalpojumu Jēkabpils pilsētas pašvaldībā” (Latvijas 
Vēstnesis, 2016., 176. nr.);

109.8. Viesītes novada domes 2017. gada 19. oktobra saistošos noteikumus Nr.11/2017 “Par 
pabalstiem Viesītes novadā”;

109.9. Aknīstes novada domes 2018. gada 25. jūlija saistošos noteikumus Nr.11/2018 “Par 
pašvaldības pabalstiem Aknīstes novada iedzīvotājiem, neizvērtējot to materiālo stāvokli”;

109.10. Aknīstes novada domes 2020. gada 29. aprīļa saistošos noteikumus Nr.5/2020 
“Aknīstes novada pašvaldības atbalsts ārkārtējā situācijā sakarā ar Covid -  19 izplatību”;

109.11. Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. marta saistošos noteikumus Nr.3/2021 “Par 
sociālo palīdzību Jēkabpils novadā”.

110. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī.

Jēkabpils novada domes
priekšsēdētājs (personiskais ņaraksfs) R. Ragainis



Pielikums 
Jēkabpils novada domes 

2021. gada 25. novembra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 25

(izglītības iestādes nosaukums)

IZGLĪTOJAMO SARAKSTS 
par 20___. gada____________

Nr.
p.k.

Izglītojam ā 
uzvārds, vārds

Izglītojam a 
personas kods

M ācību dienu 
skaits klātienē

M ācību dienu 
skaits 

attālināti

K avējum i 
(dienu skaits)

Sagatavotaja pilns amata nosaukums, paraksts un ta atšifrējums 

Datums

Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis



Saistošo noteikumu projekta 
“Saistošie noteikumi par materiālo atbalstu Jēkabpils novadā” 

paskaidrojum a raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, apvienojot Aknīstes 
novada, Jēkabpils novada, Jēkabpils pilsētas, Krustpils novada, Salas 
novada un Viesītes novada pašvaldības tikai izveidota jauna 
Jēkabpils novada pašvaldība, kas atbilstoši Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktā noteiktajam 
ar 2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes 
pirmo sēdi pārņēma attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību 
institūcijas, finanses, mantu un saistības.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 
Pārejas noteikumu 17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 
ievēlētajai novada domei ir jāizvērtē novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību pieņemtie saistošie noteikumi un jāpieņem jauni novada 
saistošie noteikumi. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās 
dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā novadu 
veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts nosaka materiālā atbalsta, kas saistīts 
ar pašvaldības iedzīvotāju un sociālo grupu interesēs brīvprātīgi 
īstenotajām iniciatīvām, bez mājsaimniecības ienākumu un materiālā 
stāvokļa izvērtēšanas, veidus, apmērus, piešķiršanas un izmaksas 
kārtību Jēkabpils novadā.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Materiālā atbalsta nodrošināšanai 2022. gada budžeta izdevumu
sadaļā provizoriski tiek plānoti izdevumi 405 850 EUR apmērā, t.sk.:
1) Pabalstam ēdināšanas izdevumu apmaksai pirmsskolas izglītības 

iestādē -  nepieciešamo summu nevar prognozēt, jo visiem 
pirmsskolas izglītības iestāžu izglītojamajiem 2021. gadā tika 
nodrošināta bezmaksas ēdināšana;

2) Pabalstam ēdināšanas izdevumu apmaksai vispārējās izglītības 
iestādē -  44 000 EUR;

3) Pabalstam izglītojamajiem, kuriem noteiktas mācības mājās -  
1000 EUR;

4) Pabalstam zupas virtuves izmantošanai -  3000 EUR;
5) Pabalstam uzsākot mācību gadu -  54 000 EUR;
6) Pabalstam absolvējot vispārējo izglītības iestādi -  3000 EUR;
7) Bērna piedzimšanas pabalstam -  96 000 EUR;
8) Pabalstam politiski represētām personām, nacionālās pretošanās 

kustības un Otrā pasaules kara dalībniekiem -  39 750 EUR;
9) Pabalstam 100 gadu jubilejā -  600 EUR;
10) Pabalstam kāzu jubilāriem -  26 000 EUR;
11) Pabalstam Ziemassvētku paciņas iegādei -  3700 EUR;
12) Ikmēneša pabalstam aizbildņiem bērna uzturam -  58 800 EUR;
13) Ikmēneša pabalstam aizgādņiem -  27 000 EUR;
14) Pabalstam veselīga dzīvesveida veicināšanai -  12 000 EUR;
15) Apbedīšanas pabalstam -  30 000 EUR;
16) Pabalstam atsevišķu situāciju risināšanai -  7000 EUR.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms



5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām Nav attiecināms

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām Konsultācijas nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs (personiskais ņaraksfs) R. Ragainis



Apvienoto pašvaldību saistošo noteikumu salīdzinoša tabula

Spēkā esošās redakcijas Paredzētās izmaiņas

Aknīstes novads Jēkabpils novads Jēkabpils pilsēta Krustpils novads Salas novads Viesītes novads Jaunveidotais 
Jēkabpils novads

Pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai pirmsskolas izglītības iestādē

M ērķgrupa

Aknīstes novada PII 
izglītojamie, nenemot 
vērā deklarēto

Izglītojamais no 
daudzbērnu ģimenes, 
kurš deklarēts 
Jēkabpilī, kurš’:
1) Apmeklē 

Jēkabpils PII;
2) Apgūst speciālās 

izglītības 
programmu 
speciālajā PII vai 
grupā

Izglītojamais, kurš 
deklarēts Krustpils 
novadā un iegūst 
izglītību Krustpils un 
citu pašvaldību PII 
pirmsskolas vecuma 
bērnu grupā un 5 -  6 
gadīgo bērnu 
apmācības 
programmā

Tiesības saņemt pabalstu ir:
1. daudzbērnu ģimenei par 

izglītojamajiem, kuri apmeklē 
Jēkabpils novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādi;

2. mājsaimniecībai par 
izglītojamajiem, kuri apgūst 
speciālās izglītības programmu 
Jēkabpils novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādē 
vai apmeklē Jēkabpils novada 
pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādes speciālo 
grupu.

dzīvesvietu

A pm ērs

100 % 100 % 1) 100 %, ja  
izglītojamais 
deklarēts
Krustpils novadā 
un iegūst izglītību 
Krustpils novada 
PII;

2) 50 % no pusdienu 
cenas dienā, bet 
ne vairāk kā 0,71 
EUR, ja  
izglītojamais 
deklarēts
Krustpils novadā, 
bet izglītību 
iegūst citas 
pašvaldības PII

Klātienes mācību laikā nodrošina 
bezmaksas ēdināšanu.
Iesniedzējam izmaksājamā pabalsta 
apmēru par attālināto mācību laiku 
aprēķina, ņemot par pamatu 
Jēkabpils novada domes noteikto 
ēdināšanas maksu dienā Jēkabpils 
novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs un attālināto 
mācību dienu skaitu, un izmaksā 
reizi mēnesī par iepriekšējo 
kalendāra mēnesi, pamatojoties uz 
Izglītības pārvaldes sagatavoto 
pabalsta izmaksu sarakstu, kas 
iesniedzams pašvaldības 
grāmatvedībā līdz nākamā mēneša 
10. datumam.



N orm atīvais
akts

25.07.2018. saistošie 
noteikumi Nr.11/2018 
“Par pašvaldības 
pabalstiem Aknīstes 
novada iedzīvotājiem, 
neizvērtējot to 
materiālo stāvokli”

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.31 
“Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
Jēkabpils pilsētā”

22.06.2011. saistošie 
noteikumi Nr.2011/13 
“Par ēdināšanas 
pabalsta piešķiršanu 
vispārizglītojošo 
skolu audzēkņiem, 
kuru dzīvesvieta 
deklarēta Krustpils 
novada teritorijā”

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"

Pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai vispārējās izglītības iestādē

M ērķgrupa

Aknīstes vidusskolas 
5. -  12. klašu 
izglītojamie, kuri ēd 
kompleksās 
pusdienas, nenemot 
vērā deklarēto

1) Izglītojamie, kuri 
iegūst izglītību 
Jēkabpils novada 
izglītības iestādē;

2) Izglītojamais no 
daudzbērnu 
ģimenes

1) Izglītojamais no 
daudzbērnu 
ģimenes, kurš 
apgūst vispārējās 
vidējās izglītības 
programmu vai 
Jēkabpils 
vispārējās 
izglītības iestādē;

2) Izglītojamais, 
kurš apgūst 
speciālās 
izglītības 
programmu 
Jēkabpils 
vispārējās 
izglītības iestādē 
vai šādas iestādes 
speciālajā 
izglītības klasē;

3) Izglītojamais no 
daudzbērnu 
ģimenes, kurš 
apgūst
pamatizglītības 
programmu 
Jēkabpils 
teritorijā esošā 
citas pašvaldības 
izglītības iestādē;

4) Izglītojamais, 
kurš apgūst 
speciālās

Izglītojamais, kurš 
deklarēts Krustpils 
novadā un iegūst 
izglītību Krustpils un 
citu pašvaldību 
vispārējās izglītības 
iestādes 2. -  12. 
klases klātienes 
plūsmā, līdz 20 gadu 
vecumam

Daudzbērnu ģimenei 
par izglītojamo, kurš 
iegūst izglītību:
1) Salas novada 

izglītības iestādē;
2) Salas novada 

izglītības iestādē 
un ir deklarēts 
citā pašvaldībā;

3) Jēkabpils 2. 
vidusskolā

Tiesības saņemt pabalstu ir:
1. daudzbērnu ģimenei par 

izglītojamajiem, kuri iegūst 
pamatizglītību vai vispārējo 
vidējo izglītību Jēkabpils 
novada pašvaldības izglītības 
iestādēs;

2. mājsaimniecībai par 
izglītojamajiem, kuri apgūst 
speciālās izglītības 
programmu Jēkabpils novada 
pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādē vai 
vispārējās izglītības iestādes 
speciālās izglītības klasē.

dzīvesvietu



izglītības 
programmu 
Jēkabpils 
teritorijā esošā 
citas pašvaldības 
izglītības iestādē 
vai šādas iestādes 
speciālajā 
izglītības klasē

A pm ērs 100 % Līdz 30 EUR/mēnesi

1) 100 %, ja  iegūst 
izglītību Jēkabpils 
izglītības iestādē;

2) 50 %, ja  iegūst 
izglītību Jēkabpils 
teritorijā esošā 
citas pašvaldības 
izglītības iestādē

1) 100 %, ja  
izglītojamais 
deklarēts
Krustpils novadā 
un iegūst izglītību 
Krustpils novada 
izglītības iestādē;

2) 50 % no pusdienu 
cenas dienā, bet 
ne vairāk kā 0,71 
EUR, ja  
izglītojamais 
deklarēts 
Krustpils novadā, 
bet izglītību 
iegūst citas 
pašvaldības 
izglītības iestādē;

3) 0,43 EUR par 
brokastīm un 0,43 
EUR par launagu, 
ja  izglītojamais 
deklarēts
Krustpils novadā 
un iegūst izglītību 
Krustpils novada 
izglītības iestādē 
un dzīvo internātā

50 % no ēdināšanas 
maksas

Pabalsta apmēru nosaka, ņemot par 
pamatu Jēkabpils novada domes 
noteikto ēdināšanas maksu dienā 
Jēkabpils novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs un 
klātienes un/vai attālināto mācību 
dienu skaitu.

N orm atīvais
akts

25.07.2018. saistošie 
noteikumi Nr.11/2018 
“Par pašvaldības 
pabalstiem Aknīstes 
novada iedzīvotājiem, 
neizvērtējot to

26.06.2014. saistošie 
noteikumi Nr.13/2014 
“Par materiālās 
palīdzības pabalstiem 
Jēkabpils novadā

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.31 
“Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
Jēkabpils pilsētā”

22.06.2011. saistošie 
noteikumi Nr.2011/13 
“Par ēdināšanas 
pabalsta piešķiršanu 
vispārizglītojošo 
skolu audzēkņiem,

31.07.2014. saistošie 
noteikumi Nr.6 “Citi 
pašvaldības pabalsti”

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"



materiālo stāvokli” kuru dzīvesvieta 
deklarēta Krustpils 
novada teritorijā”

Pabalsts izglītojamajiem, kuriem noteiktas mācības mājās

M ērķgrupa

Izglītojamais no 
daudzbērnu ģimenes, 
kurš apgūst 
pamatizglītības vai 
vispārējās izglītības 
programmu Jēkabpils 
vispārējās izglītības 
iestādē vai speciālās 
izglītības programmu 
Jēkabpils speciālās 
izglītības iestādē vai 
speciālās izglītības 
klasē, ja  mācības tiek 
organizētas mājās

Tiesības saņemt pabalstu ir:
1. daudzbērnu ģimenei par 

izglītojamajiem, kuri iegūst 
pamatizglītību vai vispārējo 
vidējo izglītību Jēkabpils 
novada pašvaldības izglītības 
iestādē, ja  mācības Ministru 
kabineta noteiktajā kārtībā tiek 
organizētas mājās;

2. mājsaimniecībai par 
izglītojamajiem, kuri apgūst 
speciālās izglītības programmu 
Jēkabpils novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādē vai 
vispārējās izglītības iestādes 
speciālās izglītības klasē un 
mācības Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā tiek 
organizētas mājās.

A pm ērs

50 EUR/mēnesī 
(pārtikas talons)

Pabalsta apmēru aprēķina un 
izmaksā reizi mēnesī par iepriekšējo 
kalendāra mēnesi, ņemot par 
pamatu Jēkabpils novada domes 
noteikto ēdināšanas maksu dienā 
Jēkabpils novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs un 
mājās organizēto mācību dienu 
skaitu

N orm atīvais
akts

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.31 
“Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
Jēkabpils pilsētā”

Atbalsts adoptētājiem



M ērķgrupa

Ģimene, kura 
adoptējusi bērnu 
(izņemot, kad viens 
laulātais adoptējis otra 
laulātā bērnu)

IzslēgtsA pm ērs

100 % no ēdināšanas 
maksas dienā 
(brīvpusdienas), ja  
izglītojamais iegūst 
izglītību Jēkabpils 
vispārējās izglītības 
iestādē;

50 % no ēdināšanas 
maksas dienā, ja  
izglītojamais iegūst 
izglītību Jēkabpils 
teritorijā esošā citas 
pašvaldības izglītības 
iestādē

N orm atīvais
akts

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.31 
“Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
Jēkabpils pilsētā”

Pabalsts zupas virtuves izmantošanai

M ērķgrupa

Persona, kurai 
objektīvu apstākļu dēļ 
ir ierobežota vai nav 
iespēja saņemt 
pietiekamu uzturu

Tiesības saņemt pabalstu ir 
mājsaimniecībai, kurai objektīvu 
apstākļu dēļ ir ierobežota vai nav 
iespēja saņemt pietiekamu uzturu.

A pm ērs
Nav noteikts Nav noteikts

N orm atīvais
akts

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.33 
“Saistošie noteikumi 
par sociālās palīdzības 
pabalstu piešķiršanas 
kārtību Jēkabpils 
pilsētā”

Pabalsts uzsākot mācību gadu



M ērķgrupa

Personai par 
izglītojamo, kurš 
uzsāk mācības 
Aknīstes novada 
izglītības iestādes 
1 .klasē

1) Personai par 
izglītojamo, kurš 
deklarēts Jēkabpils 
novadā un uzsāk 
mācības Jēkabpils 
novada izglītības 
iestādes 1. klasē;

2) Daudzbērnu 
ģimenei par 
izglītojamo līdz 19 
g.v., kurš iegūst 
izglītību vispārējās 
izglītības iestādē 
vai profesionālās 
izglītības iestādes 
dienas nodaļā

1) Izglītojamais no 
trūcīgas ģimenes, 
uzsākot mācību 
gadu vispārējās 
vidējās izglītības 
iestādē vai 
profesionālās 
izglītības iestādes 
pilna laika 
klātienē;

2) Izglītojamais no 
daudzbērnu 
ģimenes, uzsākot 
mācību gadu 
pamatizglītības, 
vispārējās vidējās 
izglītības iestādē 
vai profesionālās 
izglītības pilna 
laika klātienē

1) Personai par 
izglītoj amo, kurš 
uzsāk mācības 1. 
klasē;

2) Daudzbērnu 
ģimenei par 
izglītoj amo no 5
-  18 gadiem;

3) Aizbildnim par 
izglītoj amo no 5
-  18 gadiem, ja  
lēmumu par 
bērna nodošanu 
aizbildnībā 
pieņēmusi 
Krustpils novada 
bāriņtiesa

Daudzbērnu ģimene 
par izglītojamo, kurš 
uzsāk mācības:
1) 1 .klasē;
2) vispārējās 

izglītības iestādes 
2. -  12. klasē

Daudzbērnu ģimene 
par izglītojamo, kurš 
deklarēts un dzīvo 
Viesītes novadā un 
uzsāk mācību gadu

Tiesības saņemt pabalstu vienu reizi
kalendārajā gadā ir:
1. mājsaimniecībai par 

izglītojamajiem, kuri uzsāk 
mācības Jēkabpils novada 
pašvaldības izglītības 
iestādes 1. klasē;

2. daudzbērnu ģimenei par 
izglītojamajiem, kuri uzsāk 
mācību gadu:

2.1. Jēkabpils novada 
pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādes 2. -  12. 
klasē;

2.2. profesionālās izglītības 
iestādes pilna laika 
klātienē, nestrādā un nav 
sasnieguši 20 gadu 
vecumu.

A pm ērs
25 EUR 1) 50 EUR;

2) 20 EUR/gadā
40 EUR/gadā 1) 100 EUR;

2) 25 EUR/gadā;
3) 25 EUR/gadā

1) 22 EUR;
2) 12 EUR

30 EUR/gadā 1) 50 EUR;
2) 40 EUR/gadā

N orm atīvais
akts

25.07.2018. saistošie 
noteikumi Nr.11/2018 
“Par pašvaldības 
pabalstiem Aknīstes 
novada iedzīvotājiem, 
neizvērtējot to 
materiālo stāvokli”

26.06.2014. saistošie 
noteikumi Nr.13/2014 
“Par materiālās 
palīdzības pabalstiem 
Jēkabpils novadā

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.31 
“Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
Jēkabpils pilsētā”

18.12.2013. saistošie 
noteikumi Nr.2013/42 
“Par materiālajiem 
pabalstiem Krustpils 
novada pašvaldībā”

31.07.2014. saistošie 
noteikumi Nr.6 “Citi 
pašvaldības pabalsti”

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"

Pabalsts godalgodiem izglītojamajiem

M ērķgrupa

Salas novada 
izglītības iestādes 
izglītojamais, kurš:
1) Piedalās LR vai 

starptautiskās 
mācību 
olimpiādēs, 
konkursos un 
sporta sacensībās 
(transporta 
izdevumu un

Izslēgts



dalības maksas 
apmaksai);

2) Godalgots valsts 
un starptautiskās 
mācību 
olimpiādēs

A pm ērs

1) Nosaka ar domes 
lēmumu, 
izvērtējot 
konkrēto 
situāciju;

2) Apmērs:
2.1.) par atzinības 
rakstu - 15 EUR;
2.2.) par 3. vietu - 43 
EUR;
2.3.) par 2.vietu - 57 
EUR;
2.4.) par 1.vietu - 72 
EUR

N orm atīvais
akts

31.07.2014. saistošie 
noteikumi Nr.6 “Citi 
pašvaldības pabalsti”

Pabalsts izglītības procesa nodrošināšanai

M ērķgrupa

Daudzbērnu ģimene, 
kura deklarēta un dzīvo 
Jēkabpils novadā, par 
izglītojamo, kurš iegūst 
izglītību
internātpamatskolā vai 
profesionālās ievirzes 
izglītības iestādē 
(mākslas, mūzikas, 
sporta skola)

Daudzbērnu ģimene 
par izglītojamo, kurš 
absolvē 9. vai 12. 
klasi

Izslēgts

A pm ērs

1) Faktiski izdevumi 
par sabiedrisko 
transportu (no -  
līdz
internātpamatskolai
)

2) 50 % no 
faktiskajiem

29 EUR



izdevumiem par 
profesionālās 
ievirzes izglītības 
iestādes mācību 
maksu

N orm atīvais
akts

26.06.2014. saistošie 
noteikumi Nr.13/2014 
“Par materiālās 
palīdzības pabalstiem 
Jēkabpils novadā

31.07.2014. saistošie 
noteikumi Nr.6 “Citi 
pašvaldības pabalsti”

Bērna piedzimšanas pabalsts

M ērķgrupa

Jaundzimušā, kura 
dzīvesvieta deklarēta 
Aknīstes novadā, 
bioloģiskais vecāks

Jaundzimušā, kura 
dzīvesvieta deklarēta 
Jēkabpils novadā, 
bioloģiskais vecāks, ja  
vismaz viens no 
vecākiem deklarēts 
Jēkabpils novadā ne 
mazāk kā 6 mēnešus 
pirms bērna 
piedzimšanas

1) Jaundzimušā, 
kura dzīvesvieta 
deklarēta 
Jēkabpilī, 
bioloģiskais 
vecāks;

2) Persona, kura ar 
bāriņtiesas 
lēmumu iecelta 
par aizbildni 
bērnam līdz viena 
gada vecumam, ja  
bērns deklarēts 
Jēkabpilī

un ja  vismaz viens no 
jaundzimušā 
vecākiem vai 
aizbildnis deklarēts 
Jēkabpilī nepārtraukti 
ne mazāk kā 1 gadu 
pirms pabalsta 
pieprasīšanas

1) Jaundzimušā 
bioloģiskais 
vecāks;

2) Persona, kura 
adoptējusi bērnu 
līdz 1 gada 
vecumam;

3) Persona, kura 
ņēmusi bērnu 
aizbildnībā līdz 1 
gada vecumam,

ja  jaundzimušais 
pirmreizēji deklarēts 
Krustpils novadā un 
vismaz viena no 
vecākiem dzīvesvieta 
ne mazāk kā 12 
pēdējos mēnešus 
deklarēta Krustpils 
novadā

1) Jaundzimušā, 
kura dzīvesvieta 
deklarēta Salas 
novadā, 
bioloģiskais 
vecāks, ja  abi 
vecāki deklarēti 
Salas novadā un 
vismaz viens no 
viņiem ne mazāk 
kā 9 mēnešus 
pirms bērna 
piedzimšanas;

2) Persona, kura 
ņēmusi bērnu 
aizbildnībā līdz 6 
mēnešu vecumam

Jaundzimušā, kura 
dzīvesvieta deklarēta 
Viesītes novadā, 
bioloģiskais vecāks, 
kura dzīvesvieta 
deklarēta Viesītes 
novadā ne mazāk kā 1 
gadu pirms pabalsta 
pieprasīšanas

Tiesības saņemt pabalstu par katru 
jaundzimušo, kura dzīvesvieta 
deklarēta Jēkabpils novadā, ir 
vienam no j aundzimušā 
bioloģiskajiem vecākiem un 
personai, kura ar bāriņtiesas 
nolēmumu iecelta par aizbildni 
bērnam līdz viena gada vecumam, 
ja  vismaz vienam no jaundzimušā 
bioloģiskajiem vecākiem vai 
aizbildņa dzīvesvieta nepārtraukti 
ne mazāk kā vienu gadu pirms 
pabalsta pieprasīšanas deklarēta 
Jēkabpils novadā.

A pm ērs

75 EUR, ja  viens 
vecāks deklarēts 
Aknīstes novadā;

150 EUR, ja  abi 
vecāki deklarēti 
Aknīstes novadā vai, 
ja  dzimšanas 
apliecībā ir norādīts

300 EUR 200 EUR Ja novadā dzīvesvieta 
deklarēta vienam no 
vecākiem:
1) 214 EUR -  par 1. 

un 2. bērnu;
2) 285 EUR -  par 3. 

bērnu;
3) 356 EUR -  par 4. 

bērnu;

143 EUR, ja  vismaz 9 
mēnešus Salas novadā 
deklarēts viens vecāks

214 EUR, ja  vismaz 9 
mēnešus Salas novadā 
deklarēti abi vecāki

200 EUR par bērnu, ja  
vienās dzemdībās 
piedzimst vairāk par 
vienu bērnu plus 150 
EUR

Pabalsta apmērs ir 300 euro par 
katru j aundzimušo.



viens vecāks un tā 
dzīvesvieta deklarēta 
Aknīstes novadā

4) 427 EUR -  par 5. 
un nākamaj iem 
bērniem

Ja novadā dzīvesvieta
deklarēta abiem
vecākiem:
1) 285 EUR -  par 1. 

un 2. bērnu;
2) 356 EUR -  par 3. 

bērnu;
3) 427 EUR -  par 4. 

bērnu;
4) 499 EUR -  par 5. 

un nākamaj iem 
bērniem

N orm atīvais
akts

25.07.2018. saistošie 
noteikumi Nr.11/2018 
“Par pašvaldības 
pabalstiem Aknīstes 
novada iedzīvotājiem, 
neizvērtējot to 
materiālo stāvokli”

26.06.2014. saistošie 
noteikumi Nr.13/2014 
“Par materiālās 
palīdzības pabalstiem 
Jēkabpils novadā”

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.31 
“Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
Jēkabpils pilsētā”

18.12.2013. saistošie 
noteikumi Nr.2013/42 
“Par materiālajiem 
pabalstiem Krustpils 
novada pašvaldībā”

20.12.2012. saistošie 
noteikumi Nr.15 “Par 
bērna piedzimšanas 
pabalstu Salas 
novadā”

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"

Pabalsts politiski represētām personām, nacionālās pretošanās kustības un Otrā pasaules kara dalībniekiem

M ērķgrupa

Politiski represēta 
persona, kura 
deklarēta Aknīstes 
novadā

1) Politiski represēta 
persona;

2) Nacionālās 
pretošanās kustības 
dalībnieks

1) Politiski represēta 
persona;

2) Nacionālās 
pretošanās 
kustības 
dalībnieks;

3) Otrā pasaules 
kara dalībnieks

Politiski represēta 
persona

Politiski represēta 
persona, kura 
deklarēta un dzīvo 
Salas novadā

Politiski represēta 
persona, kura 
deklarēta Viesītes 
novadā

Tiesības saņemt pabalstu ir politiski 
represētai personai, nacionālās 
pretošanās kustības un Otrā 
pasaules kara dalībniekam sagaidot:
1. Latvijas Republikas 

Neatkarības atjaunošanas 
dienu (4. maiju);

2. Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienu (18. 
novembri).

A pm ērs

50 EUR (18. nov.) 100 EUR/gadā (martā) 120 EUR/gadā (60 
EUR (18.nov.) un 60 
EUR (4.maijā)

150 EUR/gadā (75 
EUR (martā) un 75 
EUR (novembrī)

45 EUR/gadā 
(18.nov.)

30 EUR/gadā (martā) Pabalsta apmērs ir 150 euro 
kalendārajā gadā -  75 euro sagaidot 
Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienu un 75 euro 
sagaidot Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienu.



N orm atīvais
akts

25.07.2018. saistošie 
noteikumi Nr.11/2018 
“Par pašvaldības 
pabalstiem Aknīstes 
novada iedzīvotājiem, 
neizvērtējot to 
materiālo stāvokli”

26.06.2014. saistošie 
noteikumi Nr.13/2014 
“Par materiālās 
palīdzības pabalstiem 
Jēkabpils novadā

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.31 
“ Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
Jēkabpils pilsētā”

18.12.2013. saistošie 
noteikumi Nr.2013/42 
“Par materiālajiem 
pabalstiem Krustpils 
novada pašvaldībā”

31.07.2014. saistošie 
noteikumi Nr.6 “Citi 
pašvaldības pabalsti”

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"

Pabalsts dzīves jubilejas Pabalsts 100 gadu jubilejā

M ērķgrupa

80, 85, 90, 95 un 100 
gadu jubilārs, kura 
dzīvesvieta deklarēta 
Aknīstes novada 
pašvaldībā

90 un 100 gadu 
jubilārs, kurš dzīvo 
Jēkabpils novadā

100 gadu jubilārs 70, 75, 80, 85, 90, 95 
un 100 gadu jubilārs, 
kurš deklarēts un 
dzīvo Salas novadā

80, 85, 90 un vairāk 
gadu jubilārs, kurš 
deklarēts Viesītes 
novadā

Tiesības saņemt pabalstu ir 
personai, kura sasniegusi 100 gadu 
vecumu.

A pm ērs

80 EUR -  80 gados; 
85 EUR -  85 gados; 
90 EUR -  90 gados; 
95 EUR -  95 gados; 
150 EUR -  100 gados

100 EUR -  90 gados; 
200 EUR -  100 gados

150 EUR Līdz 22 EUR (70, 75, 
80, 85 un 90 gados); 
143 EUR -  100 gados

30 EUR, sākot ar 
91 .gadu -  katru gadu

Pabalsta apmērs ir 200 euro.

N orm atīvais
akts

25.07.2018. saistošie 
noteikumi Nr.11/2018 
“Par pašvaldības 
pabalstiem Aknīstes 
novada iedzīvotājiem, 
neizvērtējot to 
materiālo stāvokli”

26.06.2014. saistošie 
noteikumi Nr.13/2014 
“Par materiālās 
palīdzības pabalstiem 
Jēkabpils novadā

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.31 
“ Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
Jēkabpils pilsētā”

31.07.2014. saistošie 
noteikumi Nr.6 “Citi 
pašvaldības pabalsti”

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"

Pabalsts kāzu jubilejā

M ērķgrupa

Zelta (50), Dimanta 
(60) un Briljanta (70) 
kāzu jubilāri, kuru 
dzīvesvieta deklarēta 
Aknīstes novada 
pašvaldībā

Zelta (50) un Dimanta 
(60) kāzu jubilāri

Sudraba (25), Zelta 
(50) un Dimanta (60) 
kāzu jubilāri, kuri 
deklarēti Krustpils 
novadā

Tiesības saņemt pabalstu ir 
laulātajam pārim, ja  vismaz vienam 
no laulātajiem dzīvesvieta deklarēta 
Jēkabpils novadā un laulātais pāris 
laulībā kopā nodzīvojis 50, 60 vai 
70 gadus.

A pm ērs

100 EUR 1) 150 EUR -  Zelta 
kāzās;

2) 200 EUR -  
Dimanta kāzās

1) 40 EUR -  
Sudraba kāzās, ja  
piedalās “Stipro 
ģimeņu 
godināšanas 
pasākumā”;

2) 75 EUR -  Zelta 
kāzās;

3) 90 EUR -

Pabalsta apmērs Zelta kāzu (50 
gadu) jubilejā ir 150 euro, Dimanta 
kāzu (60 gadu) jubilejā -  200 euro 
un Briljanta kāzu (70 gadu) jubilejā 
-  250 euro.



Dimanta kāzās

N orm atīvais
akts

25.07.2018. saistošie 
noteikumi Nr.11/2018 
“Par pašvaldības 
pabalstiem Aknīstes 
novada iedzīvotājiem, 
neizvērtējot to 
materiālo stāvokli”

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.31 
“Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
Jēkabpils pilsētā”

18.12.2013. saistošie 
noteikumi Nr.2013/42 
“Par materiālajiem 
pabalstiem Krustpils 
novada pašvaldībā”

Pabalsts Ziemassvētku paciņas iegādei

M ērķgrupa

1) Izglītojamais, kurš 
apmeklē Aknīstes 
novada izglītības 
iestādi;

2) Pirmsskolas 
vecuma bērns, 
kurš neapmeklē 
PII un kurš 
deklarēts un dzīvo 
Aknīstes novadā;

3) Bērns, kurš ar 
Aknīstes novada 
bāriņtiesas 
lēmumu ievietots 
ārpusģimenes 
aprūpes iestādē 
vai audžuģimenē;

4) Persona, kuru 
Aknīstes novada 
pašvaldība 
ievietojusi 
ilgstošas sociālās 
aprūpes un 
sociālās 
rehabilitācijas 
pakalpojumu 
institūcijā

Trūcīgas ģimenes 
bērns no 6 mēnešiem 
līdz 12 gadiem

1) Pirmsskolas 
vecuma bērns;

2) Pirmsskolas 
vecuma bērns, 
kurš deklarēts citā 
pašvaldībā, bet 
apmeklē Salas 
novada PII 
“Ābelīte” un 
Biržu
pamatskolu;

3) Izglītojamais, 
kurš iegūst 
izglītību Salas 
novada izglītības 
iestādes vai 
Jēkabpils 
2.vidusskolas 1. -  
4. klasē;

4) Izglītojamais, 
kurš deklarēts citā 
pašvaldībā, bet 
iegūst izglītību 
Salas novada 
izglītības iestādē;

5) Bērni, kuri saņem 
Ģimenes atbalsta 
centra “Saulstari” 
pakalpojumus, 
neatkarīgi no 
deklarētās 
dzīvesvietas;

6) Vientuļš

Tiesības saņemt pabalstu par katru 
bērnu vecumā no 6 mēnešiem līdz 
12 gadiem ir:
1. trūcīgai mājsaimniecībai;
2. personai, kuru Jēkabpils 

novada pašvaldības bāriņtiesa 
ir iecēlusi par bērna aizbildni.



pensionārs, kurš 
nestrādā, nav 
pašnodarbināta 
persona un dzīvo 
viens;

7) Persona, kurai ir 
tiesības saņemt 
valsts vecuma 
pensiju un saņem 
ilgstošas sociālās 
aprūpes un 
sociālās 
rehabilitācijas 
pakalpojumus 
institūcijā

A pm ērs Nav norādīta 10 EUR Nosaka ar domes 
lēmumu

Pabalsta apmērs ir 10 euro.

N orm atīvais
akts

25.07.2018. saistošie 
noteikumi Nr.11/2018 
“Par pašvaldības 
pabalstiem Aknīstes 
novada iedzīvotājiem, 
neizvērtējot to 
materiālo stāvokli”

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.31 
“Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
Jēkabpils pilsētā”

31.07.2014. saistošie 
noteikumi Nr.6 “Citi 
pašvaldības pabalsti”

Ikmēneša pabalsts aizbildņiem bērna uzturam

M ērķgrupa

Tiesības saņemt pabalstu ir 
personai, kuru Jēkabpils novada 
pašvaldības bāriņtiesa ir iecēlusi par 
bērna aizbildni.

A pm ērs

Pabalsta apmērs par katru 
aizbildnībā paņemtu bērnu ir 50 
euro mēnesī.

N orm atīvais
akts

Ikmēneša pabalsts aizgādņiem

M ērķgrupa

Persona, kura ar 
bāriņtiesas lēmumu 
iecelta par aizgādni 
Jēkabpils novadā 
deklarētai personai vai 
personai, kuras

Jēkabpils bāriņtiesas 
iecelts aizgādnis vai 
pagaidu aizgādnis 
Jēkabpilī deklarētai 
personai ar ierobežotu 
rīcībspēju vai kurai

Tiesības saņemt pabalstu ir 
personai, kuru Jēkabpils novada 
pašvaldības bāriņtiesa ir iecēlusi par 
aizgādni vai pagaidu aizgādni 
(turpmāk -  aizgādnis) pilngadīgai 
personai, kurai tiesa ir ierobežojusi



dzīvesvieta līdz 
ievietošanai ilgstošas 
sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu institūcijā 
bija deklarēta Jēkabpils 
novadā

tiesa nodibinājusi 
pagaidu aizgādnību

rīcībspēju vai kurai tiesa ir 
nodibinājusi pagaidu aizgādnību 
(turpmāk -  aizgādnībā esoša 
persona) un, ja:
1. aizgādnībā esošas personas 

deklarētā dzīvesvieta ir 
Jēkabpils novadā;

2. aizgādnībā esošas personas 
deklarētā dzīvesvieta līdz 
ievietošanai ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijā vai 
specializētajā ārstniecības 
iestādē personām ar garīga 
rakstura traucējumiem ir bijusi 
Jēkabpils novada teritorijā.

A pm ērs

15 EUR/mēnesī 15 EUR/mēnesī, ja  
aizgādnībā esošā 
persona dzīvo 
ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas 
pakalpojumu 
institūcijā vai 
specializētās 
ārstniecības iestādē 
personām ar GRT;

30 EUR/mēnesī, ja  
aizgādnībā esošā 
persona dzīvo mājās

Pabalsta apmērs par katru 
aizgādnībā esošo personu ir:
1. 30 euro mēnesī, ja  aizgādnībā 

esoša persona nedzīvo ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijā vai 
specializētajā ārstniecības 
iestādē personām ar garīga 
rakstura traucējumiem;

2. 15 euro mēnesī, ja  aizgādnībā 
esoša persona dzīvo ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijā vai 
specializētajā ārstniecības 
iestādē personām ar garīga 
rakstura traucējumiem.

N orm atīvais
akts

26.06.2014. saistošie 
noteikumi Nr.13/2014 
“Par materiālās 
palīdzības pabalstiem 
Jēkabpils novadā

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.31 
“Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
Jēkabpils pilsētā”



Peldbaseina pakalpojums Pabalsts veselīga 
dzīvesveida veicināšanai

M ērķgrupa

1) pilngadīga 
persona ar II 
grupas 
invaliditāti;

2) pilngadīga 
persona ar III 
grupas 
invaliditāti;

3) persona, kura 
saņem vecuma 
pensiju

Tiesības saņemt pabalstu ir valsts 
vecuma pensijas saņēmējam un 
pilngadīgai personai ar invaliditāti, 
ja  tā saņem publiskā peldbaseina 
pakalpojumu.

A pm ērs

1) 100 % no 
pakalpojuma 
maksas -  
trūcīgiem un 
maznodrošinātie 
m pensionāriem 
un personām ar II 
grupas 
invaliditāti;

2) 50 % no 
pakalpojuma 
maksas -  
pensionāriem un 
personām ar III 
grupas invaliditāti

Pabalsta maksimālais apmērs 
kalendārajā gadā, nepārsniedzot 
faktiskos izdevumus, ir:

1. 200 euro trūcīgam vai 
maznodrošinātam valsts 
vecuma pensijas saņēmējam un 
personai ar I un II grupas 
invaliditāti;

2. 100 euro valsts vecuma 
pensijas saņēmējam un 
personai ar III grupas 
invaliditāti.

N orm atīvais
akts

11.08.2016. saistošie 
noteikumi Nr.24 
“Saistošie noteikumi 
par peldbaseina 
pakalpojumu 
Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā”

Apbedīšanas pabalsts

M ērķgrupa

Persona, kura 
uzņēmusies Aknīstes 
novadā deklarētas 
mirušas personas 
apbedīšanu

Persona, kura 
uzņēmusies Jēkabpils 
novadā deklarētas 
mirušas personas 
apbedīšanu, ja  nesaņem 
pabalstu no VSAA vai

Persona, kura 
uzņēmusies Jēkabpilī 
deklarētas mirušas 
personas apbedīšanu

Persona, kura 
uzņēmusies Krustpils 
novadā deklarētas 
mirušas personas 
apbedīšanu, ja  
nesaņem pabalstu no

Personai, kura 
uzņēmusies Viesītes 
novadā deklarētas 
mirušas personas 
apbedīšanu

Tiesības saņemt pabalstu ir 
personai, kura uzņēmusies mirušas 
personas, kuras pēdējā deklarētā 
dzīvesvieta bija Jēkabpils novadā, 
apbedīšanu.



tas ir mazāks par 
pašvaldības noteikto

VSAA vai tas ir 
mazāks par 
pašvaldības noteikto

A pm ērs

75 EUR, ja  mirusī 
persona saņēma 
pensiju vai sociālā 
nodrošinājuma 
pabalstu;

Līdz 300 EUR, ja  
mirusī persona 
nesaņēma pensiju vai 
sociālā
nodrošinājuma
pabalstu

400 EUR vai starpība 
starp VSAA piešķirto 
un šo pabalstu

350 EUR vai starpība 
starp VSAA piešķirto 
un šo pabalstu

430 EUR vai 600 
EUR, ja  persona 
uzņēmusies apbedīt 
vientuļu personu, kura 
nestrādāja, nesaņēma 
pensiju vai sociālā 
nodrošinājuma 
pabalstu, vai starpība 
starp VSAA piešķirto 
un šo pabalstu

Valsts sociālā 
nodrošinājuma 
pabalsts x  2, ja  mirusī 
persona nebija sociāli 
apdrošināta.

Pabalsta maksimālā summa ir 400 
euro.

N orm atīvais
akts

25.07.2018. saistošie 
noteikumi Nr.11/2018 
“Par pašvaldības 
pabalstiem Aknīstes 
novada iedzīvotājiem, 
neizvērtējot to 
materiālo stāvokli”

26.06.2014. saistošie 
noteikumi Nr.13/2014 
“Par materiālās 
palīdzības pabalstiem 
Jēkabpils novadā

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.31 
“Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
Jēkabpils pilsētā”

18.12.2013. saistošie 
noteikumi Nr.2013/42 
“Par materiālajiem 
pabalstiem Krustpils 
novada pašvaldībā”

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"

Pabalsts atsevišķu situāciju risināšanai

M ērķgrupa

1) Persona, kura 
deklarēta Aknīstes 
novadā un ārstējas 
no onkoloģij as;

2) Persona, kura 
deklarēta Aknīstes 
novadā un kurai 
nepieciešama 
operācija;

3) Trūcīgai un 
maznodrošinātai 
mājsaimniecībai 
atsevišķu situāciju 
risināšanai 
(dokumentu 
noformēšana, 
atjaunošana, 
sociālās aprūpes

T rūcīga un 
maznodrošināta 
persona (dokumentu 
noformēšanai vai 
atjaunošanai, ceļa 
izdevumu segšanai)

Persona, kura 
ierobežoto resursu dēļ 
nespēj pilnībā vai 
daļēji novērst saviem 
spēkiem radušos 
sociālo situāciju

Personai individuālā 
rehabilitācijas plāna 
uzdevumu izpildei, 
kas saistīti ar 
pamatvajadzību 
nodrošināšanu

1) Personai sociālās 
rehabilitācijas 
mērķu
sasniegšanai;

2) Personai ar I 
grupas invaliditāti 
(arī bērnam) 
veselības 
uzlabošanai

Tiesības saņemt pabalstu ir 
mājsaimniecībai sociālās situācijas 
(izņemot Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 35. panta 
otrās daļas 2. punktā noteiktās), 
kuru māj saimniecība ierobežoto 
resursu dēļ nespēj pilnībā vai daļēji 
novērst saviem spēkiem, 
risināšanai.



pakalpojumu
nodrošināšana)

A pm ērs

1) 200 EUR/gadā;
2) 200 EUR/gadā;
3) 75 EUR/gadā 

vienai
māj saimniecības 
personai

Līdz 30 EUR 1) Līdz 100 EUR, 
nepārsniedzot 
faktiskos
izdevumus -  
dokumentu 
saņemšanai, ceļa 
izdevumu 
segšanai līdz 
personas, kura 
atrodas Jēkabpils 
N aktspatversmē, 
deklarētās 
dzīvesvietas 
pašvaldībai, ar 
veselības aprūpi 
saistīto ceļa 
izdevumu 
apmaksai bērniem 
un citiem 
mērķiem, lai 
novērstu konkrēto 
situāciju;

2) Līdz divām valstī 
noteiktajām 
minimālajām 
darba algām, 
nepārsniedzot 
faktiskos
izdevumus -  
mirušas personas, 
kura deklarēta 
Jēkabpilī, 
mirstīgo atlieku 
transportēšanai no 
ārvalstīm uz 
Latviju

50 EUR/gadā 1) Faktisko 
izdevumu 
apmērā;

2) 50 EUR

99. Pabalstu var piešķirt:
99.1. dokumentu (pases vai 
personas apliecības, arhīva izziņas 
u.c.) saņemšanai, apmaksājot valsts 
nodevu;
99.2. ceļa izdevumu apmaksai 
personai, kura atrodas Jēkabpils 
naktspatversmē līdz personas 
deklarētajai dzīvesvietai citā 
pašvaldībā vai, ja  personai nav 
deklarētās dzīvesvietas, līdz 
pašvaldībai, kurā ir bijusi deklarēta 
personas pēdējā dzīvesvieta;
99.3. ar veselības aprūpi 
saistīto ceļa izdevumu (starppilsētu 
maršrutos) apmaksai;
99.4. mirušās personas, kuras 
dzīvesvieta bija deklarēta Jēkabpils 
novadā, mirstīgo atlieku 
kremēšanas un transportēšanas no 
ārvalstīm uz Latviju izdevumu 
apmaksai;
99.5. citiem mērķiem, lai daļēji 
vai pilnībā novērstu konkrēto 
situāciju.

100. Pabalstu šo noteikumu 
99.1., 99.2., 99.3. un 99.5. 
apakšpunktos minēto situāciju 
risināšanai piešķir līdz 150 euro, 
bet šo noteikumu 99.4. apakšpunktā 
minētās situācijas risināšanai -  līdz 
divu valstī noteikto minimālo 
mēneša darba algu apmēram, 
nepārsniedzot faktiskos izdevumus. 
Pabalstu atsevišķu situāciju 
risināšanai izmaksā iesniedzējam 
vai pārskaita to pakalpojuma 
sniedzējam.



N orm atīvais
akts

25.07.2018. saistošie 
noteikumi Nr.11/2018 
“Par pašvaldības 
pabalstiem Aknīstes 
novada iedzīvotājiem, 
neizvērtējot to 
materiālo stāvokli”

25.03.2021. saistošie 
noteikumi Nr.3/2021 
“Par sociālo palīdzību 
Jēkabpils novadā”

08.11.2012. saistošie 
noteikumi Nr.31 
“Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
Jēkabpils pilsētā”

18.12.2013. saistošie 
noteikumi Nr.2013/42 
“Par materiālajiem 
pabalstiem Krustpils 
novada pašvaldībā”

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"

Vienreizējs pabalsts personām, kuras atbrīvotas no brīvības atņemšanas vietas

M ērķgrupa

Persona, kura 
atbrīvota no brīvības 
atņemšanas vietas pēc 
soda izciešanas 
(izņemot īslaicīgu 
brīvības atņemšanu), 
ja  līdz apcietināšanai 
persona bija deklarēta 
Aknīstes novadā

Persona, kura atbrīvota 
no brīvības atņemšanas 
iestādes pēc soda 
izciešanas, ja  līdz 
apcietināšanai persona 
bija deklarēta Jēkabpils 
novadā

Persona, kura 
atbrīvota no brīvības 
atņemšanas iestādes 
pēc soda izciešanas 
(izņemot īslaicīgu 
brīvības atņemšanu), 
ja  līdz apcietināšanai 
persona bija deklarēta 
Krustpils novadā

Persona, kura 
atbrīvota no brīvības 
atņemšanas iestādes 
pēc soda izciešanas, ja  
līdz apcietināšanai 
persona bija deklarēta 
Viesītes novadā

Izslēgts
A pm ērs 50 EUR 30 EUR 60 EUR 30 EUR

N orm atīvais
akts

25.07.2018. saistošie 
noteikumi Nr.11/2018 
“Par pašvaldības 
pabalstiem Aknīstes 
novada iedzīvotājiem, 
neizvērtējot to 
materiālo stāvokli”

26.06.2014. saistošie 
noteikumi Nr.13/2014 
“Par materiālās 
palīdzības pabalstiem 
Jēkabpils novadā

18.12.2013. saistošie 
noteikumi Nr.2013/42 
“Par materiālajiem 
pabalstiem Krustpils 
novada pašvaldībā”

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"

Pabalsts Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem

M ērķgrupa
Černobiļas AES 
avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieks

A pm ērs 75 EUR/gadā
Izslēgts

N orm atīvais
akts

26.06.2014. saistošie 
noteikumi Nr.13/2014 
“Par materiālās 
palīdzības pabalstiem 
Jēkabpils novadā

Pabalsts bērnu svētkos novada rīkotajā pasākumā
M ērķgrupa Bērns no 1 -  2 gadiem

Izslēgts
A pm ērs 40 EUR



N orm atīvais
akts

18.12.2013. saistošie 
noteikumi Nr.2013/42 
“Par materiālajiem 
pabalstiem Krustpils 
novada pašvaldībā”



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas N r 90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTI 
ar Jēkabpils novada domes

25.11.2021. lēmumu Nr. 505 
(protokols Nr. 13, 79.§)

2021. gada 25. novembrī Saistošie noteikumi Nr. 26

Saistošie noteikumi par m ateriālo atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušajiem bērniem, audžuģimenēm un specializētajām 

audžuģimenēm Jēkabpils novadā

Izdoti saskaņā ar 
likuma “Par pašvaldībām ” 43. panta trešo daļu, 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā ” 
25.2panta pirmo un piekto daļu, 

Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr.354 
“Audžuģimenes noteikumi ” 78. punktu

1. Vispārīgie jautājum i

1. Saistošie noteikumi nosaka materiālā atbalsta veidus, apmērus, pieprasīšanas un 
saņemšanas kārtību pilngadību sasniegušiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 
bērniem (turpmāk -  bārenis) pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās, audžuģimenēm un 
specializētajām audžuģimenēm.

2. Saistošajos noteikumos lietotie termini:

2.1. Attālinātās mācības -  klātienes izglītības procesa daļa, kurā, lai ierobežotu Covid -  19 
infekcijas izplatību, izglītojamie saskaņā ar normatīvajiem aktiem vai atbilstoši izglītības 
iestādes vadītāja ar dibinātāju saskaņotam lēmumam mācās, tai skaitā izmantojot 
informācijas un komunikācijas tehnoloģijas, fiziski neatrodoties vienā telpā vai mācību vietā 
kopā ar pedagogu;

2.2. SOPA -  sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu administrēšanas 
li etoj umprogramma.

3. Materiālā atbalsta veidi bārenim:

3.1. vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai;

3.2. vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei;

3.3. pabalsts ikmēneša izdevumiem;

mailto:pasts@jekabpils.lv


4. Materiālā atbalsta veidi audžuģimenei un specializētajai audžuģimenei:

4.1. pabalsts bērna uzturam;

4.2. pabalsts bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei;

4.3. pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai pirmsskolas izglītības iestādēs;

4.4. pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai vispārējās izglītības iestādēs;

4.5. atlīdzība par audžuģimenes un krīzes audžuģimenes pienākumu pildīšanu.

5. Materiālā atbalsta saņemšanai, izņemot šo noteikumu 3.3. apakšnodaļā minētā pabalsta 
saņemšanai, persona Jēkabpils novada pašvaldības sociālajā dienestā (turpmāk -  sociālais 
dienests) iesniedz iesniegumu, kurā norāda vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarēto 
dzīvesvietas adresi, kontaktinformāciju, norēķinu kontu un nepieciešamā materiālā atbalsta 
veidu. Bārenis iesniegumā papildus norāda arī izglītības iestādi, kurā apgūst izglītības vai 
studiju programmu, ja  tiek pieprasīts pabalsts ikmēneša izdevumiem. Iesniegumam 
pievienojami attiecīgā materiālā atbalsta saņemšanai nepieciešamie dokumenti, ja  tie 
neatrodas valsts vai pašvaldību iestāžu rīcībā un ir nepieciešami lēmuma pieņemšanai, 
izņemot izziņu par sekmību, kuru no attiecīgās izglītības iestādes izprasa sociālais dienests.

6. Šo noteikumu 3.3. apakšnodaļā minētā pabalsta saņemšanai, persona Jēkabpils novada 
pašvaldības Izglītības pārvaldē (turpmāk -  Izglītības pārvalde) iesniedz rakstisku iesniegumu, 
kā arī iesniedz vai uzrāda citus attiecīgā materiālā atbalsta saņemšanai nepieciešamos 
dokumentus, ja  tie nav valsts vai pašvaldības iestāžu rīcībā.

7. Persona iesniegumu un citus dokumentus iesniedz personīgi, uzrādot personu 
apliecinošu dokumentu, nosūta pa pastu vai elektroniska dokumenta formā atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu un apriti.

8. Iesniedzot sociālajā dienestā, Izglītības pārvaldē šo noteikumu 5. un 6. punktā minēto 
iesniegumu, persona sociālajam dienestam un Izglītības pārvaldei dod atļauju iegūt un 
izmantot valsts un pašvaldības datu reģistros pieejamo informāciju, kas nepieciešama lēmuma 
pieņemšanai par attiecīgā materiālā atbalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt materiālo 
atbalstu, veikt datu apstrādi SOPA, Valsts izglītības informācijas sistēmā un pašvaldības 
grāmatvedībai veikt datu apstrādi materiālā atbalsta izmaksas nodrošināšanai.

9. Saistošo noteikumu 3. punktā minēto materiālo atbalstu bārenis var pieprasīt un saņemt 
līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai. Materiālais atbalsts netiek piešķirts, ja  bārenis atrodas 
pilnā valsts vai pašvaldības apgādībā (atrodas ieslodzījuma vietā, ievietots ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā pilngadīgām personām, u.c.).

10. Pēc materiālā atbalsta piešķiršanas tā saņēmējam ir pienākums nekavējoties informēt 
sociālo dienestu, Izglītības pārvaldi par apstākļiem, kas varētu būt par pamatu materiālā 
atbalsta izmaksas pārtraukšanai vai materiālā atbalsta apmēra grozīšanai.

11. Lēmumu par materiālā atbalsta piešķiršanu vai par atteikumu piešķirt materiālo atbalstu 
sociālais dienests un Izglītības pārvalde pieņem desmit darbdienu laikā no šo noteikumu 5. un
6. punktā minētā iesnieguma un visu lēmuma pieņemšanai nepieciešamo dokumentu 
saņemšanas dienas.

12. Piešķirto materiālo atbalstu izmaksā naudā, pārskaitot uz šo noteikumu 5. un 6. punktā 
minētajā iesniegumā norādīto materiālā atbalsta pieprasītāja kredītiestādes maksājumu vai 
pasta norēķinu sistēmas kontu vai pārskaitot pakalpojuma sniedzējam. Materiālā atbalsta 
izmaksai sociālais dienests, Izglītības pārvalde sagatavo un iesniedz pašvaldības grāmatvedībā 
pabalstu izmaksas sarakstus, kuros norādīts iesniedzēja vārds, uzvārds, personas kods un

3.4. mājokļa pabalsts.



konta numurs, ja  pabalsts tiek izmaksāts ar pārskaitījumu, ka ari izmaksajama pabalsta 
summa.

2. M ateriālais atbalsts bāreņiem
2.1. Vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai

13. Tiesības saņemt pabalstu ir bārenim pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās 
audžuģimenē vai pie aizbildņa, ja  lēmumu par ārpusģimenes aprūpi pieņēmusi Jēkabpils 
novada pašvaldības bāriņtiesa.

14. Pabalsta patstāvīgas dzīves uzsākšanai apmērs ir 218 euro, bet bārenim ar invaliditāti 
kopš bērnības -  327 euro.

2.2. Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšm etu un m īkstā inventāra iegādei

15. Tiesības saņemt pabalstu ir bārenim pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās bērnu 
aprūpes iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa, ja  lēmumu par ārpusģimenes aprūpi 
pieņēmusi Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesa.

16. Pabalsta sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei apmērs ir 825 euro.

2.3. Pabalsts ikmēneša izdevumiem

17. Tiesības saņemt pabalstu ir bārenim, kurš mācās vispārējās vai profesionālās izglītības 
iestādē, kas ir tiesīga izsniegt valsts atzītus vispārējās izglītības vai valsts atzītus profesionālo 
izglītību un profesionālo kvalifikāciju apliecinošus dokumentus vai studē augstskolā vai 
koledžā, kas ir tiesīga izsniegt valsts atzītus diplomus, un saskaņā ar izglītības jomu vai 
studiju procesu regulējošos normatīvajos aktos noteikto kārtību sekmīgi apgūst izglītības vai 
studiju programmu, ja  lēmumu par ārpusģimenes aprūpi pieņēmusi Jēkabpils novada 
pašvaldības bāriņtiesa.

18. Pabalsts ikmēneša izdevumiem tiek piešķirts ar to mēnesi, kurā saņemti visi 
nepieciešamie dokumenti lēmuma pieņemšanai. Pabalsta izmaksa tiek apturēta un atjaunota 
Ministru kabineta noteikumos noteiktajos gadījumos.

19. Pabalsta ikmēneša izdevumiem apmērs ir 109 euro, bet bārenim ar invaliditāti kopš 
bērnības -  163 euro. Pabalsta apmērs par nepilnu mēnesi tiek aprēķināts proporcionāli dienu 
skaitam.

20. Pabalstu ikmēneša izdevumiem izmaksā reizi mēnesi līdz katra mēneša 15. datumam.

2.4. M ājokļa pabalsts

21. Tiesības saņemt pabalstu ir bārenim, kurš nedzīvo pašvaldības izīrētā mājoklī, sociālajā 
mājā vai dzīvoklī, kuram piešķirts sociālā dzīvokļa statuss, nesaņem Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likumā noteikto mājokļa pabalstu, ja  lēmumu par ārpusģimenes aprūpi 
pieņēmusi Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesa.

22. Lai saņemtu pabalstu, bārenis kopā ar šo noteikumu 5. punktā minēto iesniegumu 
sociālajā dienestā iesniedz likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” noteikto ar 
mājokļa lietošanu saistīto izdevumu apliecinošus dokumentus par pilniem pēdējiem trim 
kalendāra mēnešiem un uzrāda mājokļa lietošanas tiesības apliecinošu dokumentu (piemēram, 
īres vai apakšīres līgums, patapinājuma līgums), ja  šādu dokumentu nav sociālā dienesta 
rīcībā.

23. Pabalsta apmērs tiek aprēķināts un piešķirts uz trim kalendāra mēnešiem, ņemot par 
pamatu Ministru kabineta noteikumu par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un 
sociālās palīdzības saņemšanu (turpmāk -  MK noteikumi) 3. pielikumā noteiktās mājokļa 
pabalsta aprēķināšanai izmantojamās izdevumu pozīciju minimālās normas, bet nepārsniedzot 
faktiskos izdevumus. Pabalsta apmērs cietā kurināmā iegādei tiek aprēķināts un piešķirts 
vienu reizi kalendārā gadā.



24. Ja mājokli kopā ar bāreni lieto citas personas, pabalsta aprēķinā tiek iekļauti izdevumi 
proporcionāli personu skaitam, kuras faktiski dzīvo attiecīgajā mājoklī, nepārsniedzot MK 
noteikumu 3. pielikumā noteiktās mājokļa pabalsta aprēķināšanai izmantojamās izdevumu 
pozīciju minimālās normas un faktiskos izdevumus.

25. Likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumā un MK noteikumos noteiktajā kārtībā aprēķinātais pabalsts tiek izmaksāts 
MK noteikumos noteiktajā kārtībā tādā apmērā, kas nepārsniedz faktiskos un MK noteikumu
3. pielikumā noteiktos mājokļa lietošanas izdevumus jeb Pmaj < K, kur

Pmaj -  pabalsta apmērs;

K -  ar mājokļa lietošanu saistīto maksājumu rēķinos norādītā faktisko izdevumu summa 
(nepārsniedzot MK noteikumu 3. pielikumā norādīto mājokļa lietošanas izdevumu summu).

3. M ateriālais atbalsts audžuģimenei un specializētajai audžuģimenei
3.1. Pabalsts bērna uzturam

26. Tiesības saņemt pabalstu ir audžuģimenei un specializētajai audžuģimenei par bērniem, 
kuri ar Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesas lēmumu ievietoti audžuģimenē vai 
specializētajā audžuģimenē un kura noslēgusi ar sociālo dienestu līgumu par bērna 
ievietošanu audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē.

27. Pabalsta izmaksa vai tā izmaksas pārtraukšana tiek veikta ievērojot Ministru kabineta 
noteikumos noteikto kārtību.

28. Pabalsta apmērs mēnesī, izņemot šo noteikumu 29. punktā noteiktajām audžuģimenēm 
un specializētajām audžuģimenēm, par katru audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē 
ievietoto bērnu ir 300 euro, bet par bērnu ar invaliditāti -  400 euro.

29. Pabalsta apmērs mēnesī audžuģimenei un specializētajai audžuģimenei, kura ir 
deklarējusi savu dzīvesvietu un dzīvo Jēkabpils novada pašvaldībā, par bērniem, kuri ar 
Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesas lēmumu ievietoti audžuģimenē vai specializētajā 
audžuģimenē ir 325 euro, bet par bērnu ar invaliditāti -  400 euro.

30. Ja bērns audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē uzturas nepilnu mēnesi, pabalsta 
apmēru nosaka proporcionāli dienu skaitam, par pamatu ņemot šo noteikumu 28. vai 29. 
punktā noteikto pabalsta apmēru mēnesim.

31. Pabalstu par kārtēj o mēnesi izmaksā līdz 25. datumam.

3.2. Pabalsts bērna apģērba un m īkstā inventāra iegādei

32. Tiesības saņemt pabalstu ir audžuģimenei un specializētajai audžuģimenei par bērniem, 
kuri ar Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesas lēmumu ievietoti audžuģimenē vai 
specializētajā audžuģimenē un kura noslēgusi ar sociālo dienestu līgumu par bērna 
ievietošanu audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē.

33. Pabalsta izmaksa vai tā izmaksas pārtraukšana tiek veikta ievērojot Ministru kabineta 
noteikumos noteikto kārtību.

34. Pabalsta apmērs ir 50 euro mēnesī. Ja bērns audžuģimenē vai specializētajā 
audžuģimenē uzturas nepilnu mēnesi, pabalsta apmēru nosaka proporcionāli dienu skaitam, 
par pamatu ņemot pabalsta apmēru mēnesim.

35. Ja bērns pārtrauc uzturēties audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē, par Jēkabpils 
novada pašvaldības līdzekļiem iegādātais apģērbs, apavi, rotaļlietas, mīkstais inventārs, kā arī 
personiskās mantas, kuras bērns paņēmis līdzi no iepriekšējās dzīvesvietas, paliek viņa 
lietošanā.

36. Pabalstu par kārtējo mēnesi izmaksā līdz 25. datumam.



3.3. Pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai pirmsskolas izglītības iestādēs

37. Tiesības saņemt pabalstu ir audžuģimenei vai specializētajai audžuģimenei, kura 
deklarējusi dzīvesvietu un dzīvo Jēkabpils novada pašvaldībā un ir noslēgusi ar sociālo 
dienestu līgumu par bērna ievietošanu audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē par 
izglītojamajiem, kuri ar Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesas lēmumu ievietoti 
audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē un apmeklē Jēkabpils novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādi.

38. Pabalsts tiek piešķirts ar mēnesi, kurā saņemts šo noteikumu 6. punktā minētais 
iesniegums, nodrošinot šo noteikumu 37. punktā minētajā līgumā norādītajā laikposmā 
bezmaksas ēdināšanu, ja  izglītojamais pirmsskolas izglītības iestādi apmeklē klātienē vai 
apmaksājot audžuģimenei vai specializētajai audžuģimenei izglītojamā ēdināšanas izdevumus 
attālināto mācību laikā.

39. Audžuģimenei vai specializētajai audžuģimenei izmaksājamā pabalsta apmēru par 
attālināto mācību laiku aprēķina, ņemot par pamatu Jēkabpils novada domes noteikto 
ēdināšanas maksu dienā Jēkabpils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un 
attālināto mācību dienu skaitu, un izmaksā reizi mēnesī par iepriekšējo kalendāra mēnesi, 
pamatojoties uz Izglītības pārvaldes sagatavoto pabalsta izmaksu sarakstu, kas iesniedzams 
pašvaldības grāmatvedībā līdz nākamā mēneša 10. datumam.

40. Audžuģimenei vai specializētajai audžuģimenei par vienu un to pašu izglītojamo nav 
tiesību vienlaicīgi saņemt šajā apakšnodaļā noteikto pabalstu un pašvaldības saistošajos 
noteikumos par papildu sociālās palīdzības pabalstiem vai saistošajos noteikumos par 
materiālo atbalstu Jēkabpils novadā noteikto pabalstu ēdināšanas izdevumu apmaksai 
pirmsskolas izglītības iestādē vai, ja  izglītojamajam tiek nodrošināta bezmaksas ēdināšana 
saskaņā ar Jēkabpils novada domes lēmumu par brīvpusdienām vai sniegts atbalsts ēdināšanai 
attālināto mācību laikā.

41. Izglītības pārvalde pieņemto lēmumu par pabalsta piešķiršanu atceļ, ja  izglītojamā 
uzturēšanās audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē tiek izbeigta pirms termiņa Ministru 
kabineta noteikumos noteiktajos gadījumos.

3.4. Pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai vispārējās izglītības iestādēs

42. Tiesības saņemt pabalstu ir audžuģimenei vai specializētajai audžuģimenei, kura 
deklarējusi dzīvesvietu un dzīvo Jēkabpils novada pašvaldībā un ir noslēgusi ar sociālo 
dienestu līgumu par bērna ievietošanu audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē par 
izglītojamajiem, kuri ar Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesas lēmumu ievietoti 
audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē un iegūst pamatizglītību vai vispārējo vidējo 
izglītību Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēs.

43. Pabalstu piešķir līdz katra mācību semestra beigām, nepārsniedzot ar sociālo dienestu 
noslēgtajā līgumā par bērna ievietošanu audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē noteikto 
bērna uzturēšanās termiņu audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē. Sociālais dienests 
informē attiecīgo izglītības iestādi par izglītojamajiem, kuriem piešķirts pabalsts.

44. Pabalsta apmēru nosaka, ņemot par pamatu Jēkabpils novada domes noteikto ēdināšanas 
maksu dienā Jēkabpils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs un klātienes un/vai 
attālināto mācību dienu skaitu.

45. Pabalsta apmēru aprēķina un izmaksā reizi mēnesī par iepriekšējo kalendāra mēnesi, 
pamatojoties uz izglītības iestādes iesniegto izglītojamo sarakstu (pielikums). Izglītības 
iestāde izglītojamo sarakstu iesniedz sociālajā dienestā līdz nākamā mēneša 10. datumam.



46. Pabalstu par ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu izglītojamajiem klātienes mācību laikā 
pārskaita:

46.1. izglītības iestādei, ja  ēdināšanu nodrošina izglītības iestāde pati;

46.2. ēdināšanas pakalpojumu sniedzējam saskaņā ar šo noteikumu 45. punktā minēto 
sarakstu un ēdināšanas pakalpojumu sniedzēja iesniegto rēķinu par iepriekšējo kalendāra 
mēnesi, ja  izglītības iestāde izglītojamo ēdināšanu nodrošina ārpakalpojuma veidā.

47. Pabalstu izglītojamo ēdināšanas nodrošināšanai attālināto mācību laikā izmaksā 
iesniedzējam.

48. Ja izglītības iestāde izglītojamo ēdināšanu organizē izsniedzot ēdināšanas talonus, 
ēdināšanas talons ir derīgs tikai uz tā norādītajā datumā.

49. Audžuģimenei vai specializētajai audžuģimenei par vienu un to pašu izglītojamo nav 
tiesību vienlaicīgi saņemt šajā apakšnodaļā noteikto pabalstu un pašvaldības saistošajos 
noteikumos par papildu sociālās palīdzības pabalstiem vai saistošajos noteikumos par 
materiālo atbalstu Jēkabpils novadā noteikto pabalstu ēdināšanas izdevumu apmaksai 
vispārējās izglītības iestādēs vai, ja  izglītojamajam tiek nodrošināta bezmaksas ēdināšana 
saskaņā ar Jēkabpils novada domes lēmumu par brīvpusdienām vai sniegts atbalsts ēdināšanai 
attālināto mācību laikā.

50. Sociālais dienests pieņemto lēmumu par pabalsta piešķiršanu atceļ, ja  izglītojamā 
uzturēšanās audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē tiek izbeigta pirms termiņa Ministru 
kabineta noteikumos noteiktajos gadījumos.

3.5. Atlīdzība par audžuģimenes un krīzes audžuģimenes pienākumu pildīšanu

51. Atlīdzību par audžuģimenes pienākumu pildīšanu piešķir ģimenei vai personai :

51.1. kura Ministru kabineta noteiktaj ā kārtībā ieguvusi audžuģimenes statusu;

51.2. kura deklarējusi savu dzīvesvietu un dzīvo Jēkabpils novadā;

51.3. kuras aprūpē un audzināšanā saskaņā ar Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesas 
lēmumu un līgumu, kas noslēgts starp sociālo dienestu un audžuģimeni, nodots bērns uz 
laiku, kas ir ilgāks par vienu mēnesi.

52. Atlīdzību par krīzes audžuģimenes pienākumu pildīšanu piešķir ģimenei vai personai:

52.1. kura Ministru kabineta noteiktajā kārtībā ieguvusi specializētās audžuģimenes statusu 
ar specializāciju krīzes audžuģimene;

52.2. kura deklarējusi savu dzīvesvietu un dzīvo Jēkabpils novadā;

52.3. kuras aprūpē un audzināšanā saskaņā ar Jēkabpils novada pašvaldības bāriņtiesas 
lēmumu par ievietošanu krīzes audžuģimenē vai policijas lēmumu par bērna šķiršanu no 
ģimenes un līgumu, kas noslēgts starp sociālo dienestu un krīzes audžuģimeni nodots bērns.

53. Audžuģimenes loceklim (personai), kurš noslēdzis līgumu ar sociālo dienestu, papildus 
Ministru kabineta noteikumos noteiktajai no valsts pamatbudžeta līdzekļiem izmaksājamai 
atlīdzībai ir tiesības saņemt pašvaldības finansētu atlīdzību par audžuģimenes vai krīzes 
audžuģimenes pienākumu pildīšanu no dienas, kad bērns faktiski ievietots audžuģimenē vai 
krīzes audžuģimenē.

54. Atlīdzības apmērs par audžuģimenes pienākumu pildīšanu atkarībā no audžuģimenē 
ievietoto bērnu skaita ir 150 euro mēnesī par katru audžuģimenē ievietoto bērnu.

55. Atlīdzības apmērs par krīzes audžuģimenes pienākumu pildīšanu neatkarīgi no 
audžuģimenē ievietoto bērnu skaita ir 300 euro par 30 kalendārajām dienām.



56. Ja bērns ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu audžuģimenē saņēma nepilnu mēnesi vai 
krīzes audžuģimenē mazāk par 30 kalendārajām dienām, atlīdzības apmēru nosaka 
proporcionāli dienu skaitam, kad bērns faktiski saņēma ārpusģimenes pakalpojumu 
audžuģimenē vai krīzes audžuģimenē.

57. Atlīdzības izmaksu pārtrauc uz laikposmu, kurā bērns nodots viesģimenes aprūpē 
Latvijā vai ārvalstī vai pirmsadopcijas aprūpē. Atlīdzības izmaksu izbeidz, ja  beidzas līgumā 
noteiktais termiņš vai bērna uzturēšanās audžuģimenē vai krīzes audžuģimenē tiek izbeigta 
pirms termiņa Ministru kabineta noteikumos noteiktajos gadījumos vai ja  audžuģimene vai 
krīzes audžuģimene pārceļas uz dzīvi citā pašvaldībā.

58. Atlīdzību par iepriekšējo mēnesi izmaksā līdz kārtējā mēneša 25. datumam.

4. Nepamatoti izmaksātā m ateriālā atbalsta atgūšana

59. Sociālais dienests pieņem lēmumu par nepamatoti izmaksātā materiālā atbalsta 
atgūšanu, ja  tas konstatē, ka attiecīgais materiālais atbalsts ir nepamatoti izmaksāts materiālā 
atbalsta saņēmēja vainas dēļ, materiālā atbalsta saņēmējam sniedzot nepatiesu vai nepilnīgu 
informāciju vai nepaziņojot par pārmaiņām, kas varētu ietekmēt tiesības uz šo materiālo 
atbalstu vai tā apmēru.

60. Ja materiālā atbalsta saņēmējs nepamatoti izmaksāto materiālā atbalsta summu sociālā 
dienesta lēmumā noteiktajā termiņā labprātīgi neatmaksā, sociālais dienests nepamatoti 
izmaksāto materiālo atbalstu piedzen, iesniedzot prasību tiesā.

5. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība

61. Sociālā dienesta un Izglītības pārvaldes lēmumu var apstrīdēt Jēkabpils novada domē 
Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

62. Jēkabpils pilsētas domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 
Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

6. Noslēguma jautājum i

63. Ja audžuģimenei vai specializētajai audžuģimenei līdz šo noteikumu spēkā stāšanās 
dienai ar pašvaldības sociālā dienesta vai Izglītības pārvaldes lēmumu ir piešķirts pabalsts 
ēdināšanas izdevumu apmaksai pirmsskolas izglītības iestādē vai pabalsts ēdināšanas 
izdevumu apmaksai vispārējās izglītības iestādē (brīvpusdienas), atbilstoši kādam no šo 
noteikumu 64. punktā minētajiem saistošajiem noteikumiem un tas nav vēl izpildīts, sociālais 
dienests un Izglītības pārvalde nodrošina piešķirtā pabalsta saņemšanu līdz sociālā dienesta 
vai Izglītības pārvaldes lēmumā par pabalsta piešķiršanu noteiktā termiņa beigām, bet ne ilgāk 
kā līdz 2022. gada 1. janvārim.

64. Atzīt par spēku zaudējušiem:

64.1. Jēkabpils pilsētas domes 2013. gada 14. marta saistošos noteikumus Nr.9 “Saistošie 
noteikumi par materiālo atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušajiem bērniem un audžuģimenēm Jēkabpils pilsētā” (Latvijas Vēstnesis, 2013., 80.,
224., 247. nr.; 2014., 5., 102., 255. nr.; 2018., 74. nr.; 2019., 225. nr.; 2021., 35., 114. nr.);

64.2. Salas novada domes 2015. gada 30. jūlija saistošos noteikumus Nr.5 “Par dzīvokļa 
pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības”;

64.3. Aknīstes novada domes 2015. gada 28. oktobra saistošos noteikumus Nr.23/2015 “Par 
dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības”;

64.4. Viesītes novada domes 2017. gada 19. oktobra saistošos noteikumus Nr.11/2017 “Par 
pabalstiem Viesītes novadā”;



64.5. Jēkabpils novada domes 2017. gada 28. decembra saistošos noteikumus Nr.14/2017 
“Par pašvaldības palīdzību audžuģimenei un personai, kura izvērtēta un atzīta ar bāriņtiesas 
lēmumu, ka viņai ir aizbildņa pienākumu pildīšanai nepieciešamās spējas un īpašības”;

64.6. Aknīstes novada domes 2018. gada 24. janvāra saistošos noteikumus Nr.3/2018 “Par 
materiālo atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem un audžuģimenēm Aknīstes novadā”;

64.7. Jēkabpils novada domes 2019. gada 27. jūnija saistošos noteikumus Nr.6/2019 “Par 
materiālo atbalstu pilngadību sasniegušajam bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 
bērnam”;

64.8. Krustpils novada domes 2019. gada 18. septembra saistošos noteikumus Nr.2019/9 
“Par materiālo atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušajiem bērniem un audžuģimenēm Krustpils novadā”;

64.9. Salas novada domes 2021. gada 28. janvāra saistošos noteikumus Nr.2021/3 “Par 
materiālo atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem un audžuģimenēm Salas novadā”.

65. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī.

Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis



Pielikums 
Jēkabpils novada domes 

2021. gada 25. novembra 
saistošajiem noteikumiem Nr.26

(izglītības iestādes nosaukums)

IZGLĪTOJAMO SARAKSTS 
par 20___. gada____________

Nr.
p.k.

Izglītojam a 
uzvārds, vārds

Izglītojam a 
personas kods

M ācību dienu 
skaits klātienē

M ācību dienu 
skaits 

attālināti

K avējum i 
(dienu skaits)

Sagatavotaja pilns amata nosaukums, paraksts un ta atšifrējums 

Datums

Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis



Saistošo noteikumu projekta 
“Saistošie noteikumi par materiālo atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm Jēkabpils novadā”
paskaidrojum a raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, apvienojot Aknīstes 
novada, Jēkabpils novada, Jēkabpils pilsētas, Krustpils novada, Salas 
novada un Viesītes novada pašvaldības tikai izveidota jauna Jēkabpils 
novada pašvaldība, kas, atbilstoši Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktā noteiktajam, ar 
2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes 
pirmo sēdi pārņēma attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūcijas, 
finanses, mantu un saistības.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 
Pārejas noteikumu 17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 
ievēlētajai novada domei ir jāizvērtē novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību pieņemtie saistošie noteikumi un jāpieņem jauni novada 
saistošie noteikumi. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās 
dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā novadu 
veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts nosaka materiālā atbalsta veidus, 
apmērus, pieprasīšanas un saņemšanas kārtību pilngadību sasniegušiem 
bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc ārpusģimenes 
aprūpes izbeigšanās, audžuģimenēm un specializētajām 
audžuģimenēm.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Sociālo garantiju pilngadību sasniegušiem bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušiem bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās 
nodrošināšanai nepieciešamo summu nevar prognozēt, bet provizoriski 
2022. gadā budžetā tiek plānoti 66 535 EUR.

Audžuģimenēm izmaksājamā materiālā atbalsta nodrošināšanai 
2022. gada budžeta izdevumu sadaļā tiek plānoti 202 495 EUR, t.sk.:
1) Pabalstam bērna uzturam -  154 800 EUR;
2) Pabalstam bērna apģērbam un mīkstā inventāra iegādei -  19 680 

EUR;
3) Atlīdzībai par audžuģimenes un krīzes audžuģimenes pienākumu 

pildīšanu -  23 400 EUR;
4) Pabalstam ēdināšanas izdevumu apmaksai pirmsskolas izglītības 

iestādēs -  2115 EUR;
5) Pabalstam ēdināšanas izdevumu apmaksai vispārējās izglītības 

iestādēs -  nepieciešamo summu nevar prognozēt, bet provizoriski 
izdevumi varētu sastādīt 2500 EUR.

Kopējie izdevumi 2022. gadā varētu sastādīt 269 030 EUR.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām Nav attiecināms

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām Konsultācijas nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis



Apvienoto pašvaldību saistošo noteikumu salīdzinošā tabula

Spēkā esošās redakcijas Paredzētās izmaiņas

Aknīstes novads Jēkabpils novads Jēkabpils pilsēta Krustpils novads Salas novads Viesītes novads Jaunveidotais 
Jēkabpils novads

SOCIĀLĀS GARANTIJAS BERNIEM BĀREŅIEM UN BEZ VECĀKU GADĪBAS PALIKUŠIEM BERNIEM
Vienreizējs pabalsts pastāvīgas dzīves uzsākšanai

Mērķgrupa

pilngadību sasniedzis 
bērns pēc 
ārpusģimenes aprūpes 
izbeigšanās pie 
aizbildņa,
audžuģimenē vai 
ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas 
institūcijā bērniem

pilngadību sasniedzis 
bārenis un bez vecāku 
gādības palicis bērns 
pēc ārpusģimenes 
aprūpes izbeigšanas, ja  
lēmumu pieņēmusi 
Jēkabpils novada 
bāriņtiesa

pilngadību sasniedzis 
bērns bārenis vai bez 
vecāku gādības palicis 
bērns pēc 
ārpusģimenes aprūpes 
izbeigšanās 
audžuģimenē vai pie 
aizbildņa, ja  lēmumu 
par ārpusģimenes 
aprūpi pieņēmusi 
Jēkabpils bāriņtiesa

pilngadību sasniedzis 
bērns pēc 
ārpusģimenes aprūpes 
izbeigšanās bērnu 
aprūpes iestādē, 
audžuģimenē vai pie 
aizbildņa

pilngadību 
sasniedzis bērns pēc 
ārpusģimenes 
aprūpes izbeigšanās 
audžuģimenē vai 
pie aizbildņa, ja  
lēmumu par 
ārpusģimenes 
aprūpi pieņēmusi 
Salas novada 
bāriņtiesa

pilngadību sasniedzis 
bez vecāku gādības 
palicis bērns-bārenis 
un invalīds kopš 
bērnības, kuram 
beigusies
ārpusģimenes aprūpe 
audžuģimenē, pie 
aizbildņa,
internātskolā, aprūpes 
iestādē

Pilngadību sasniedzis bērns bārenis 
un bez vecāku gādības palicis bērns 
pēc ārpusģimenes aprūpes 
izbeigšanās audžuģimenē vai pie 
aizbildņa, ja  lēmumu par 
ārpusģimenes aprūpi pieņēmusi 
Jēkabpils novada pašvaldības 
bāriņtiesa

Apmērs

218 EUR/mēnesī;
327 EUR, ja  bērns ir 
ar invaliditāti kopš 
bērnības

218 EUR;
327 EUR, ja  bērns ir ar 
invaliditāti kopš 
bērnības

218 EUR;
327 EUR, ja  bērns ir 
ar invaliditāti kopš 
bērnības

130 EUR;
215 EUR, ja  bērns ir 
ar invaliditāti kopš 
bērnības

Piezīme: neatbilst 
MK 15.11.2005. 
noteikumiem Nr.857 
“Noteikumi par 
sociālajām garantijām 
bārenim un bez 
vecāku gādības 
palikušajam bērnam, 
kurš ir ārpusģimenes 
aprūpē, kā arī pēc 
ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās”

218 EUR;
327 EUR, ja  bērns ir 
ar invaliditāti kopš 
bērnības

128,06 EUR;
213,44 EUR, bērns ir 
ar invaliditāti kopš 
bērnības

Piezīme: neatbilst 
MK 15.11.2005. 
noteikumiem Nr.857 
“Noteikumi par 
sociālajām garantijām 
bārenim un bez 
vecāku gādības 
palikušajam bērnam, 
kurš ir ārpusģimenes 
aprūpē, kā arī pēc 
ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās”

218 EUR;
327 EUR, ja  bērns ir ar invaliditāti 
kopš bērnības



Normatīvais
akts

24.01.2018. saistošie 
noteikumi Nr.3/2018 
"Par materiālo 
atbalstu pilngadību 
sasniegušiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Aknīstes novadā"

27.06.2019. saistošie 
noteikumi Nr.6/2019 
"Par materiālo atbalstu 
pilngadību
sasniegušajam bārenim 
un bez vecāku gādības 
palikušajam bērnam"

14.03.2013. saistošie 
noteikumi Nr.9 
"Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
pilngadību 
sasniegušajiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Jēkabpils pilsētā"

18.09.2019. saistošie 
noteikumi Nr.2019/9 
"Par materiālo 
atbalstu pilngadību 
sasniegušajiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Krustpils novadā"

28.01.2021. 
saistošie noteikumi 
Nr.2021/3 "Par 
materiālo atbalstu 
pilngadību 
sasniegušajiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Salas novadā"

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"

Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei

Mērķgrupa

pilngadību sasniedzis 
bērns pēc 
ārpusģimenes aprūpes 
izbeigšanās, ja  
lēmumu par 
ārpusģimenes aprūpi 
pieņēma Aknīstes 
novada bāriņtiesa

pilngadību sasniedzis 
bārenis un bez vecāku 
gādības palicis bērns 
pēc ārpusģimenes 
aprūpes izbeigšanas, ja  
lēmumu pieņēmusi 
Jēkabpils novada 
bāriņtiesa

pilngadību sasniedzis 
bērns bārenis un bez 
vecāku gādības palicis 
bērns pēc 
ārpusģimenes aprūpes 
izbeigšanās 
audžuģimenē vai pie 
aizbildņa, ja  lēmumu 
par ārpusģimenes 
aprūpi pieņēmusi 
Jēkabpils bāriņtiesa

pilngadību sasniedzis 
bārenis un bez vecāku 
gādības palicis bērns 
pēc ārpusģimenes 
aprūpes izbeigšanās 
bērnu aprūpes iestādē, 
audžuģimenē vai pie 
aizbildņa

pilngadību 
sasniedzis bērns pēc 
ārpusģimenes 
aprūpes izbeigšanās, 
ja  lēmumu 
pieņēmusi par 
ārpusģimenes 
aprūpi pieņēmusi 
Salas novada 
bāriņtiesa

bez vecāku gādības 
palicis bērns-bārenis, 
kuram beigusies 
ārpusģimenes aprūpe 
audžuģimenē, pie 
aizbildņa,
internātskolā, aprūpes 
iestādē

Bērnam bārenim un bez vecāku 
gādības palikušam bērnam pēc 
ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās 
bērnu aprūpes iestādē, audžuģimenē 
vai pie aizbildņa, ja  lēmumu par 
ārpusģimenes aprūpi pieņēmusi 
Jēkabpils novada pašvaldības 
bāriņtiesa

Apmērs 820,05 EUR 821 EUR 825 EUR

250 EUR

Piezīme: neatbilst 
MK 15.11.2005. 
noteikumiem Nr.857 
“Noteikumi par 
sociālajām garantijām 
bārenim un bez 
vecāku gādības 
palikušajam bērnam, 
kurš ir ārpusģimenes 
aprūpē, kā arī pēc 
ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās”

820,05 EUR

250 EUR

Piezīme: neatbilst 
MK 15.11.2005. 
noteikumiem Nr.857 
“Noteikumi par 
sociālajām garantijām 
bārenim un bez 
vecāku gādības 
palikušajam bērnam, 
kurš ir ārpusģimenes 
aprūpē, kā arī pēc 
ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās”

825 EUR

Normatīvais
akts

24.01.2018. saistošie 
noteikumi Nr.3/2018 
"Par materiālo 
atbalstu pilngadību 
sasniegušiem 
bāreņiem un bez

27.06.2019. saistošie 
noteikumi Nr.6/2019 
"Par materiālo atbalstu 
pilngadību
sasniegušajam bārenim 
un bez vecāku gādības

14.03.2013. saistošie 
noteikumi Nr.9 
"Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
pilngadību 
sasniegušajiem

18.09.2019. saistošie 
noteikumi Nr.2019/9 
"Par materiālo 
atbalstu pilngadību 
sasniegušajiem 
bāreņiem un bez

28.01.2021. 
saistošie noteikumi 
Nr.2021/3 "Par 
materiālo atbalstu 
pilngadību 
sasniegušajiem

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"



vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Aknīstes novadā"

palikušajam bērnam" bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Jēkabpils pilsētā"

vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Krustpils novadā"

bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Salas novadā"

Pabalsts ikmeneša izdevumiem

Mērķgrupa

pilngadību sasniedzis 
bērns, kurš turpina 
mācības vispārējās 
vai profesionālās 
izglītības iestādē, kas 
ir tiesīga izsniegt 
valsts atzītus 
vispārējās izglītības 
vai valsts atzītus 
profesionālo izglītību 
un profesionālo 
kvalifikāciju 
apliecinošus 
dokumentus vai 
turpina studijas 
augstskolā vai 
koledžā, kas ir tiesīga 
izsniegt valsts atzītus 
diplomus un saskaņā 
ar normatīvajiem 
aktiem noteikto 
kārtību sekmīgi 
apgūst izglītības vai 
studiju programmu

pilngadību sasniedzis 
bārenis vai bez vecāku 
gādības palicis bērns 
pēc ārpusģimenes 
aprūpes izbeigšanas, ja  
lēmumu pieņēmusi 
Jēkabpils novada 
bāriņtiesa un kurš 
sekmīgi mācības 
vispārējās vai 
profesionālās izglītības 
iestādē, kas ir tiesīga 
izsniegt valsts atzītus 
vispārējās izglītības vai 
valsts atzītus 
profesionālo izglītību 
un profesionālo 
kvalifikāciju 
apliecinošus 
dokumentus vai turpina 
studijas augstskolā vai 
koledžā, kas ir tiesīga 
izsniegt valsts atzītus 
diplomus

pilngadību sasniedzis 
bērns bārenis un bez 
vecāku gādības palicis 
bērns, kurš mācās 
vispārējās vai 
profesionālās 
izglītības iestādē, kas 
ir tiesīga izsniegt 
valsts atzītus 
vispārējās izglītības 
vai valsts atzītus 
profesionālo izglītību 
un profesionālo 
kvalifikāciju 
apliecinošus 
dokumentus vai studē 
augstskolā vai 
koledžā, kas ir tiesīga 
izsniegt valsts atzītus 
diplomus, un saskaņā 
ar izglītības jom u vai 
ar studiju procesu 
regulējošos 
normatīvajos aktos 
noteikto kārtību 
sekmīgi apgūst 
izglītības vai studiju 
programmu

pilngadību sasniedzis 
bērns pēc 
ārpusģimenes aprūpes 
izbeigšanās bērnu 
aprūpes iestādē, 
audžuģimenē vai pie 
aizbildņa, kurš turpina 
mācības vispārējās 
vidējās, profesionālās 
izglītības iestādē, 
augstskolā vai 
koledžā un sekmīgi 
apgūst izglītības 
programmu

pilngadību sasniedzi 
bārenis vai bez 
vecāku gādības 
palicis bērns, kurš 
sekmīgi mācās vai 
studē

pilngadību sasniedzis 
bērns-bārenis, kuram 
beigusies
ārpusģimenes aprūpe 
audžuģimenē, pie 
aizbildņa,
internātskolā, aprūpes 
iestādē un kurš 
turpina mācības 
vispārējās vai 
profesionālās 
izglītības iestādē, kas 
ir tiesīga izsniegt 
valsts atzītus 
vispārējās izglītības 
vai valsts atzītu 
profesionālās 
izglītības, koledžas un 
augstākās izglītības 
apliecinošus 
dokumentus, un 
saskaņā ar izglītības 
jom u regulējošajos 
normatīvajos aktos 
noteikto kārtību, 
sekmīgi apgūst 
izglītības programmu

Pilngadību sasniedzis bērns bārenis 
un bez vecāku gādības palicis bērns, 
kurš mācās vispārējās vai 
profesionālās izglītības iestādē, kas ir 
tiesīga izsniegt valsts atzītus 
vispārējās izglītības vai valsts atzītus 
profesionālo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju apliecinošus 
dokumentus vai studē augstskolā vai 
koledžā, kas ir tiesīga izsniegt valsts 
atzītus diplomus, un saskaņā ar 
izglītības jom u vai studiju procesu 
regulējošos normatīvajos aktos 
noteikto kārtību sekmīgi apgūst 
izglītības vai studiju programmu, ja  
lēmumu par ārpusģimenes aprūpi 
pieņēmusi Jēkabpils novada 
pašvaldības bāriņtiesa

Apmērs

109 EUR/mēnesī;
163 EUR/mēnesī, ja  
bērns ir ar invaliditāti 
kopš bērnības

109 EUR/mēnesī;
163 EUR/mēnesī, ja  
bērns ir ar invaliditāti 
kopš bērnības

109 EUR/mēnesī;
163 EUR/mēnesī, ja  
bērns ir ar invaliditāti 
kopš bērnības

65 EUR/mēnesī;
110 EUR/mēnesī, ja  
bērns ir ar invaliditāti 
kopš bērnības

Piezīme: neatbilst 
MK 15.11.2005. 
noteikumiem Nr.857 
“Noteikumi par

109 EUR/mēnesī; 
163 EUR/mēnesī, ja  
bērns ir ar 
invaliditāti kopš 
bērnības

64,03 EUR/mēnesī; 
106,72 EUR/mēnesī, 
ja  bērns ir ar 
invaliditāti kopš 
bērnības

Piezīme: neatbilst 
MK 15.11.2005. 
noteikumiem Nr.857

109 EUR/mēnesī;
163 EUR/mēnesī, ja  bērns ir ar 
invaliditāti kopš bērnības



sociālajām garantijām 
bārenim un bez 
vecāku gādības 
palikušajam bērnam, 
kurš ir ārpusģimenes 
aprūpē, kā arī pēc 
ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās”

“Noteikumi par 
sociālajām garantijām 
bārenim un bez 
vecāku gādības 
palikušajam bērnam, 
kurš ir ārpusģimenes 
aprūpē, kā arī pēc 
ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās”

Normatīvais
akts

24.01.2018. saistošie 
noteikumi Nr.3/2018 
"Par materiālo 
atbalstu pilngadību 
sasniegušiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Aknīstes novadā"

27.06.2019. saistošie 
noteikumi Nr.6/2019 
"Par materiālo atbalstu 
pilngadību
sasniegušajam bārenim 
un bez vecāku gādības 
palikušajam bērnam"

14.03.2013. saistošie 
noteikumi Nr.9 
"Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
pilngadību 
sasniegušajiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Jēkabpils pilsētā"

18.09.2019. saistošie 
noteikumi Nr.2019/9 
"Par materiālo 
atbalstu pilngadību 
sasniegušajiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Krustpils novadā"

28.01.2021. 
saistošie noteikumi 
Nr.2021/3 "Par 
materiālo atbalstu 
pilngadību 
sasniegušajiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Salas novadā"

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"

MMājokļa pabalsts

Mērķgrupa

bērns bārenis un 
bērns, kurš palicis bez 
vecāku gādības no 18 
līdz 24 g.v., ja  
lēmumu par bērna 
ārpusģimenes aprūpi 
pieņēmusi Aknīstes 
novada bāriņtiesa

pilngadību sasniedzis 
bārenis un bez vecāku 
gādības palicis bērns, ja  
dzīvojamo telpu 
nenodrošina Jēkabpils 
novads, nedzīvo 
sociālajā mājā vai 
dzīvoklī, nesaņem 
SPSPL noteikto 
mājokļa pabalstu, 
nesaņem ilgstošas 
sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu institūcijā 
un neatrodas brīvības 
atņemšanas iestādē

pilngadību sasniedzis 
bārenis vai bez 
vecāku gādības palicis 
bērns, ja  lēmumu par 
ārpusģimenes aprūpi 
pieņēmusi Jēkabpils 
bāriņtiesa un bērns 
nedzīvo Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības 
izīrētā mājoklī, 
sociālajā mājā vai 
sociālajā dzīvoklī un 
nesaņem SPSPL 
noteikto dzīvokļa 
pabalstu

pilngadību sasniedzis 
bērns pēc 
ārpusģimenes aprūpes 
izbeigšanās bērnu 
aprūpes iestādē, 
audžuģimenē vai pie 
aizbildņa

pilngadību 
sasniedzis bārenis 
un bez vecāku 
gādības palicis 
bērns pēc 
ārpusģimenes 
aprūpes izbeigšanās 
bērnu aprūpes 
iestādē,
audžuģimenē vai 
pie aizbildņa

pilngadību sasniedzis 
bērns bārenis un 
bērns, kurš palicis bez 
vecāku gādības un 
atradās bērnu aprūpes 
iestādē, audžuģimenē 
vai pie aizbildņa

Pilngadību sasniedzis bērns bārenis 
un bez vecāku gādības palicis bērns 
pēc ārpusģimenes aprūpes 
izbeigšanās, kurš nedzīvo pašvaldības 
izīrētā mājoklī, sociālajā mājā vai 
dzīvoklī, kuram piešķirts sociālā 
dzīvokļa statuss, nesaņem Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likumā noteikto mājokļa pabalstu, ja  
lēmumu par ārpusģimenes aprūpi 
pieņēmusi Jēkabpils novada 
pašvaldības bāriņtiesa.



Apmērs

faktiskie izdevumi, 
bet ne vairāk kā 25 
EUR/mēnesī.
Apkures periodā 
(oktobris - aprīlis):
1) līdz 45 
EUR/mēnesī, ja  ir 
centralizētā 
siltumapgāde;
2) līdz 30 
EUR/mēnesī, ja  ir 
decentralizētā 
siltumapgāde

atbilstoši normatīviem, 
bet nepārsniedzot 
faktiskos izdevumus

atbilstoši aprēķinam, 
nepārsniedzot 
faktiskos izdevumus

45 EUR/mēnesī 
saskaņā ar 
izcenojumu 
(normatīvu)

atbilstoši 
aprēķinam, 
nepārsniedzot 
faktiskos izdevumus

līdz 45 EUR/mēnesī, 
ņemot vērā 
normatīvus

Apmērs: atbilstoši aprēķinam, 
nepārsniedzot faktiskos izdevumus.

Piezīme: Saskaņā ar Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likumu mājokļa pabalstam netiek 
noteikts mēneša, gada minimālais vai 
maksimālais apmērs.

Normatīvais
akts

28.10.2015. saistošie 
noteikumi Nr.23/2015 
"Par dzīvokļa 
pabalstu bērnam 
bārenim un bērnam, 
kurš palicis bez 
vecāku apgādības"

27.06.2019. saistošie 
noteikumi Nr.6/2019 
"Par materiālo atbalstu 
pilngadību
sasniegušajam bārenim 
un bez vecāku gādības 
palikušajam bērnam"

14.03.2013. saistošie 
noteikumi Nr.9 
"Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
pilngadību 
sasniegušajiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Jēkabpils pilsētā"

18.09.2019. saistošie 
noteikumi Nr.2019/9 
"Par materiālo 
atbalstu pilngadību 
sasniegušajiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Krustpils novadā"

28.01.2021. 
saistošie noteikumi 
Nr.2021/3 "Par 
materiālo atbalstu 
pilngadību 
sasniegušajiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Salas novadā"

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"

M A TER IĀ LA IS A T BA LSTS A U D ŽU  Ģ IM ENĒM  UN  SPEC IA LIZĒTA JĀ M  A U D ŽU  Ģ IM ENĒM

Pabalsts bērna uzturam

Mērķgrupa

audžuģimene par 
bērniem, kuri ievietoti 
audžuģimenē ar 
Aknīstes novada 
bāriņtiesas lēmumu

audžuģimene, kurā 
ievietoti bērni ar 
Jēkabpils novada 
bāriņtiesas lēmumu

audžuģimene un 
specializētā 
audžuģimene par 
bērniem, kuri ievietoti 
ar Jēkabpils 
bāriņtiesas lēmumu

audžuģimene, kurā 
ievietoti bērni ar 
Krustpils novada 
bāriņtiesas lēmumu

audžuģimene, kurā 
ievietoti bērni ar 
Salas novada 
bāriņtiesas lēmumu

audžuģimene, kura 
noslēgusi līgumu ar 
Viesītes novada 
pašvaldību par 
audžuģimenes 
pienākumu izpildi

Audžuģimene un specializētā 
audžuģimene par bērniem, kuri ar 
Jēkabpils novada pašvaldības 
bāriņtiesas lēmumu ievietoti 
audžuģimenē vai specializētajā 
audžuģimenē un kura noslēgusi ar 
sociālo dienestu līgumu par bērna 
ievietošanu audžuģimenē vai 
specializētajā audžuģimenē.



Apmērs

250 EUR/ mēnesī 
(līdz 7 g.v.);
300 EUR/mēnesī (no 
7-18 g.v.)

60 % no minimālās 
mēneša darba algas/ 
mēnesī (2021.gadā -  
300 EUR);

80 % no minimālās 
mēneša darba 
algas/mēnesī (2021. 
gadā -  400 EUR), ja  
bērns ir ar invaliditāti

250 EUR/mēnesī (līdz 
7 g.v.);
300 EUR/mēnesī (no 
7 -  18 g.v.);

65 % no valstī 
noteiktās minimālās 
mēneša darba algas 
(2021. gadā -  325 
EUR) - audžuģimenei, 
kura deklarējusies un 
dzīvo Jēkabpilī un 
kurā ievietoti bērni ar 
Jēkabpils bāriņtiesas 
lēmumu

300 EUR/mēnesī 215 EUR/mēnesī 
(līdz 7 g.v.);
258 EUR/mēnesī 
(no 7 līdz 18 g.v.)

150 EUR/mēnesī 
(ieskaitot ēdināšanas 
izdevumus izglītības 
iestādē)

Piezīme: neatbilst 
MK 26.06.2018. 
noteikumiem Nr.354 
“Audžuģimenes 
noteikumi”

300 EUR/mēnesī par katru bērnu;
400 EUR/mēnesī par 
katru bērnu ar invaliditāti;

Audžuģimenei un specializētajai 
audžuģimenei, kura ir deklarējusi 
savu dzīvesvietu un dzīvo Jēkabpils 
novada pašvaldībā, par bērniem, kuri 
ar Jēkabpils novada pašvaldības 
bāriņtiesas lēmumu ievietoti 
audžuģimenē vai specializētajā 
audžuģimenē ir 325 EUR/mēnesī, bet 
par bērnu ar invaliditāti -  400 
EUR/mēnesī.

Normatīvais
akts

24.01.2018. saistošie 
noteikumi Nr.3/2018 
"Par materiālo 
atbalstu pilngadību 
sasniegušiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Aknīstes novadā"

28.12.2017. saistošie 
noteikumi Nr.14/2017 
"Par pašvaldības 
palīdzību audžuģimenei 
un personai, kura 
izvērtēta un atzīta ar 
bāriņtiesas lēmumu, ka 
viņai ir aizbildņa 
pienākumu pildīšanai 
nepieciešamās spējas 
un īpašības"

14.03.2013. saistošie 
noteikumi Nr.9 
"Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
pilngadību 
sasniegušajiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Jēkabpils pilsētā"

18.09.2019. saistošie 
noteikumi Nr.2019/9 
"Par materiālo 
atbalstu pilngadību 
sasniegušajiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Krustpils novadā"

28.01.2021. 
saistošie noteikumi 
Nr.2021/3 "Par 
materiālo atbalstu 
pilngadību 
sasniegušajiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Salas novadā"

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"

Pabalsts bērna ap ģērba un mīkstā inventāra iegādei

Mērķgrupa

audžuģimene, kurā 
ievietoti bērni ar 
Aknīstes novada 
bāriņtiesas lēmumu 
un noslēgts līgums ar 
sociālo dienestu

audžuģimene, kurā 
ievietoti bērni ar 
Jēkabpils novada 
bāriņtiesas lēmumu

audžuģimene un 
specializētā 
audžuģimene, kurā 
ievietoti bērni ar 
Jēkabpils bāriņtiesas 
lēmumu un kura 
noslēgusi līgumu ar 
sociālo dienestu

audžuģimene, kurā 
ievietoti bērni ar 
Krustpils novada 
bāriņtiesas lēmumu

audžuģimene, kurā 
ievietoti bērni ar 
Salas novada 
bāriņtiesas lēmumu

audžuģimene, kura 
noslēgusi līgumu ar 
Viesītes novada 
pašvaldību par 
audžuģimenes 
pienākumu izpildi

Audžuģimene un specializētā 
audžuģimene par bērniem, kuri ar 
Jēkabpils novada pašvaldības 
bāriņtiesas lēmumu ievietoti 
audžuģimenē vai specializētajā 
audžuģimenē un kura noslēgusi ar 
sociālo dienestu līgumu par bērna 
ievietošanu audžuģimenē vai 
specializētajā audžuģimenē

Apmērs
250 EUR/gadā par 
katru bērnu

50 EUR/mēnesī par 
katru bērnu

40 EUR/mēnesī par 
katru bērnu

25 EUR/mēnesī par 
katru bērnu

214 EUR/gadā 
katram bērnam

līdz 150 EUR/gadā, 
ņemot vērā bērna 
konkrētās vajadzības

50 EUR/mēnesī par katru bērnu

Normatīvais
akts

24.01.2018. saistošie 
noteikumi Nr.3/2018 
"Par materiālo 
atbalstu pilngadību

28.12.2017. saistošie 
noteikumi Nr.14/2017 
"Par pašvaldības 
palīdzību audžuģimenei

14.03.2013. saistošie 
noteikumi Nr.9 
"Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu

18.09.2019. saistošie 
noteikumi Nr.2019/9 
"Par materiālo 
atbalstu pilngadību

28.01.2021. 
saistošie noteikumi 
Nr.2021/3 "Par 
materiālo atbalstu

19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"



sasniegušiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Aknīstes novadā"

un personai, kura 
izvērtēta un atzīta ar 
bāriņtiesas lēmumu, ka 
viņai ir aizbildņa 
pienākumu pildīšanai 
nepieciešamās spējas 
un īpašības"

pilngadību 
sasniegušajiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Jēkabpils pilsētā"

sasniegušajiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Krustpils novadā"

pilngadību 
sasniegušajiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Salas novadā"

Pabalsts bērna uzturam un mīkstā inventāra iegādei

Mērķgrupa

audžuģimene un 
aizbildnis, kuram 
aprūpē un uzraudzībā 
nodots bērns līdz 15 
dienām ar bāriņtiesas

Izslēgts

vienpersonisku lēmumu 
par bērna aizgādības 
tiesību pārtraukšanu 
vecākam (-iem)

Apmērs
26 EUR/dienā par katru 
bērnu

Normatīvais
akts

28.12.2017. saistošie 
noteikumi Nr.14/2017 
"Par pašvaldības 
palīdzību audžuģimenei 
un personai, kura 
izvērtēta un atzīta ar 
bāriņtiesas lēmumu, ka 
viņai ir aizbildņa 
pienākumu pildīšanai 
nepieciešamās spējas 
un īpašības"

Pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai pirmsskolas izglītības iestādēs

Mērķgrupa

Visi Aknīstes novada 
pašvaldības 
pirmsskolas izglītības 
iestādes audzēkņi, 
neatkarīgi no 
deklarētās 
dzīvesvietas

Audžuģimene vai specializētā 
audžuģimene, kura deklarējusi 
dzīvesvietu un dzīvo Jēkabpils 
novada pašvaldībā un ir noslēgusi ar 
sociālo dienestu līgumu par bērna 
ievietošanu audžuģimenē vai 
specializētajā audžuģimenē par 
izglītojamajiem, kuri ar Jēkabpils 
novada pašvaldības bāriņtiesas 
lēmumu ievietoti audžuģimenē vai 
specializētajā audžuģimenē un



apmeklē Jēkabpils novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādi.

Apmērs

100 % Nodrošina bezmaksas ēdināšanu, ja  
izglītojamais pirmsskolas izglītības 
iestādi apmeklē klātienē vai apmaksā 
audžuģimenei vai specializētajai 
audžuģimenei izglītojamā ēdināšanas 
izdevumus attālināto mācību laikā 
(pabalsta apmēru par attālināto 
mācību laiku aprēķina, ņemot par 
pamatu Jēkabpils novada domes 
noteikto ēdināšanas maksu dienā 
Jēkabpils novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs un 
attālināto mācību dienu skaitu).

Normatīvais
akts

25.07.2018. saistošie 
noteikumi Nr.11/2018 
“Par pašvaldības 
pabalstiem Aknīstes 
novada iedzīvotājiem, 
neizvērtējot to 
materiālo stāvokli”

Pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai vispārējās izglītības iestādēs

Mērķgrupa

Aknīstes vidusskolas 
visi 5. -  12. klašu 
izglītojamie, 
neatkarīgi no 
deklarētās 
dzīvesvietas

Bārenis un bez vecāku 
gādības palicis bērns, 
kura pamata 
dzīvesvieta deklarēta 
Jēkabpils novadā

izglītojamais, kurš 
iegūst vispārējo 
vidējo izglītību 
Jēkabpils pašvaldības 
izglītības iestādē un ar 
Jēkabpils bāriņtiesas 
lēmumu ievietots 
audžuģimenē, kura 
deklarējusies un dzīvo 
Jēkabpilī

Audžuģimene vai specializētā 
audžuģimene, kura deklarējusi 
dzīvesvietu un dzīvo Jēkabpils 
novada pašvaldībā un ir noslēgusi ar 
sociālo dienestu līgumu par bērna 
ievietošanu audžuģimenē vai 
specializētajā audžuģimenē par 
izglītojamajiem, kuri ar Jēkabpils 
novada pašvaldības bāriņtiesas 
lēmumu ievietoti audžuģimenē vai 
specializētajā audžuģimenē un iegūst 
pamatizglītību vai vispārējo vidējo 
izglītību Jēkabpils novada 
pašvaldības izglītības iestādēs



Apmērs

100 % Līdz 30 EUR/mēnesī 100 % no Jēkabpils 
pilsētas domes 
noteiktās maksas par 
viena izglītojamā 
Ēdināšanu dienā

Pabalsta apmēru nosaka, ņemot par 
pamatu Jēkabpils novada domes 
noteikto ēdināšanas maksu dienā 
Jēkabpils novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs un 
klātienes un/vai attālināto mācību 
dienu skaitu.

Normatīvais
akts

25.07.2018. saistošie 
noteikumi Nr.11/2018 
“Par pašvaldības 
pabalstiem Aknīstes 
novada iedzīvotājiem, 
neizvērtējot to 
materiālo stāvokli”

26.06.2014. saistošie 
noteikumi Nr.13/2014 
“Par materiālās 
palīdzības pabalstiem 
Jēkabpils novadā”

14.03.2013. saistošie 
noteikumi Nr.9 
"Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
pilngadību 
sasniegušajiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Jēkabpils pilsētā"

Pabalsts bērna ārpusskolas interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības nodrošināšanai

Mērķgrupa

audžuģimene, kura ir 
deklarēta un dzīvo 
Jēkabpils novadā un 
kurā ar Jēkabpils 
novada bāriņtiesas 
lēmumu ievietoti bērni

profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes 
izglītojamais, kurš ar 
Jēkabpils bāriņtiesas 
lēmumu ievietots 
audžuģimenē, kura 
deklarējusies un dzīvo 
Jēkabpilī

Izslēgts

Apmērs līdz 70 EUR/mēnesī 
katram bērnam

60 EUR/gadā

Normatīvais
akts

28.12.2017. saistošie 
noteikumi Nr.14/2017 
"Par pašvaldības 
palīdzību audžuģimenei 
un personai, kura 
izvērtēta un atzīta ar 
bāriņtiesas lēmumu, ka 
viņai ir aizbildņa 
pienākumu pildīšanai 
nepieciešamās spējas 
un īpašības"

14.03.2013. saistošie 
noteikumi Nr.9 
"Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
pilngadību 
sasniegušajiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Jēkabpils pilsētā"
Vienreizējs pabalsts audžuģimenē ievietotam bērnam

Mērķgrupa Audžuģimene, kurā ar Izslēgts



Jēkabpils novada 
bāriņtiesas lēmumu 
ievietoti bērni

Apmērs

150 EUR/gadā bērnam; 
200 EUR/gadā bērnam, 
kurš iegūst izglītību 
Jēkabpils novada 
izglītības iestādē;
250 EUR/gadā bērnam, 
kurš izglītību iegūst 
Jēkabpils novada 
izglītības iestādē un ir 
ievietots Jēkabpils 
novada audžuģimenē

Normatīvais
akts

28.12.2017. saistošie 
noteikumi Nr.14/2017 
"Par pašvaldības 
palīdzību audžuģimenei 
un personai, kura 
izvērtēta un atzīta ar 
bāriņtiesas lēmumu, ka 
viņai ir aizbildņa 
pienākumu pildīšanai 
nepieciešamās spējas 
un īpašības"

Pabalsts uzsākot mācību gadu

Mērķgrupa

Audžuģimenei par 
izglītojamo, kurš iegūst 
izglītību vispārējās 
izglītības iestādē vai 
profesionālās izglītības 
iestādes dienas nodaļā

Audžuģimenei par 
izglītojamo no 5 -  18 
gadiem, ja  lēmumu 
par ārpusģimenes 
aprūpi pieņēmusi 
Krustpils novada 
bāriņtiesa

IzslēgtsApmērs 20 EUR/gadā 25 EUR/gadā

Normatīvais
akts

26.06.2014. saistošie 
noteikumi Nr.13/2014 
“Par materiālās 
palīdzības pabalstiem 
Jēkabpils novadā

18.12.2013. saistošie 
noteikumi Nr.2013/42 
“Par materiālajiem 
pabalstiem Krustpils 
novada pašvaldībā”



Atlīdzība par audžuģimenes un krīzes audžuģimenes pienākumu pildīšanu

Mērķgrupa

audžuģimene, kurā 
ievietoti bērni ar 
Aknīstes novada 
bāriņtiesas lēmumu 
un noslēgts līgums ar 
sociālo dienestu uz 
laiku līdz 1 mēnesim

audžuģimene, kura 
noslēgusi līgumu ar 
Jēkabpils novada 
pašvaldību, deklarējusi 
savu dzīvesvietu un 
faktiski dzīvo Jēkabpils 
novadā

ģimene (persona), 
kura ieguvusi 
audžuģimenes vai 
specializētās 
audžuģimenes statusu 
ar specializāciju 
krīzes audžuģimene, 
deklarējusies un dzīvo 
Jēkabpilī un kurā ar 
Jēkabpils bāriņtiesas 
lēmumu ievietots 
bērns

audžuģimene, kura 
noslēgusi līgumu ar 
Viesītes novada 
pašvaldību par 
audžuģimenes 
pienākumu izpildi uz 
laiku līdz 1 mēnesim

Ģimene (persona), kura ieguvusi 
audžuģimenes vai specializētās 
audžuģimenes statusu ar 
specializāciju krīzes audžuģimene, 
deklarējusies un dzīvo Jēkabpilī un 
kurā ar Jēkabpils bāriņtiesas lēmumu 
ievietots bērns.

Apmērs

2 x  171 EUR/mēnesī 
par vienu bērnu;
2 x  (171 x  1,3) 
EUR/mēnesī par 
diviem bērniem;
2 x  (171 x  1,6) 
EUR/mēnesī par trīs 
un vairāk bērniem

atlīdzību aprēķina 
proporcionāli dienu 
skaitam, kad bērns 
uzturējās 
audžuģimenē

Ja bērnu ievieto uz 
laiku ilgāku par 1

Ja bērnu ievieto uz 
laiku ilgāku par 1

113,83 EUR/mēnesī

atlīdzību aprēķina 
proporcionāli dienu 
skaitam, kad bērns 
uzturējās 
audžuģimenē

Ja bērnu ievieto uz laiku ilgāku par 1 
mēnesi -  150 EUR/mēnesī par katru

mēnesi -
100 EUR/mēnesī par 
vienu bērnu + 10 
EUR/mēnesī par katru 
nākamo bērnu

Ja bērnu ievieto 
audžuģimenē uz laiku 
līdz 1 mēnesim:
100 + 171 EUR/mēnesī 
par vienu bērnu;
110 + (171 x  1,3) 
EUR/mēnesī par 
diviem bērniem;
120 + (171 x  1,6) 
EUR/mēnesī par trīs 
bērniem;
130 + (171 x  1,6) 
EUR/mēnesī par 
četriem bērniem

Atlīdzību aprēķina 
proporcionāli dienu 
skaitam, kad bērns 
uzturējās audžuģimenē

mēnesi -
150 EUR/mēnesī par 
vienu bērnu un 75 
EUR/mēnesī par katru 
nākamo bērnu;

300 EUR par 30 
kalendārajām dienām 
neatkarīgi no bērnu 
skaita (atlīdzību 
rēķina proporcionāli 
dienu skaitam) -  
krīzes audžuģimenei

bērnu;

300 EUR par 30 kalendārajām 
dienām neatkarīgi no bērnu skaita 
(atlīdzību rēķina proporcionāli dienu 
skaitam) -  krīzes audžuģimenei



Normatīvais
akts

24.01.2018. saistošie 
noteikumi Nr.3/2018 
"Par materiālo
atbalstu pilngadību 
sasniegušiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Aknīstes novadā"

28.12.2017. saistošie 
noteikumi Nr.14/2017 
"Par pašvaldības
palīdzību audžuģimenei 
un personai, kura 
izvērtēta un atzīta ar 
bāriņtiesas lēmumu, ka 
viņai ir aizbildņa 
pienākumu pildīšanai 
nepieciešamās spējas 
un īpašības"___________

14.03.2013. saistošie 
noteikumi Nr.9
"Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu 
pilngadību 
sasniegušajiem 
bāreņiem un bez 
vecāku gādības
palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm 
Jēkabpils pilsētā"_____



19.10.2017. saistošie 
noteikumi Nr.11/2017 
"Par pabalstiem 
Viesītes novadā"



JĒ K A B PIL S  NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒ K A B P ILS  NO VADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, L V  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

A PSTIPR IN Ā TI 
ar Jēkabpils novada domes

25.11.2021. lēmumu Nr. 505 
(protokols Nr. 13, 79.§)

2021. gada 25. novembrī Saistošie noteikumi Nr. 27

Saistošie noteikum i p a r  ap rūpes pakalpo jum u  berniem  a r  invalid itāti

Izdoti saskaņā ar 
Invaliditātes likuma 12. panta  6.2 daļu

I. V ispārīgie ja u tā ju m i

1. Saistošie noteikumi nosaka no pašvaldības budžeta finansēta aprūpes pakalpojuma bērniem 
ar invaliditāti (turpmāk -  aprūpes pakalpojums) piešķiršanas, atteikšanas, izbeigšanas un 
pārtraukšanas nosacījumus un kārtību, kritērijus aprūpes pakalpojuma nepieciešamības 
novērtēšanai un apjoma noteikšanai un prasības aprūpes pakalpojuma sniedzējiem.

2. Saistošajos noteikumos lietotie termini:

2.1. māj saimniecība -  vairākas personas, kuras dzīvo vienā māj oklī un kopīgi sedz izdevumus, 
vai viena persona, kura saimnieko atsevišķi

2.2. SOPA -  sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu administrēšanas lietojumprogramma.

3. Tiesības saņemt aprūpes pakalpojumu ir Jēkabpils novada pašvaldībā deklarētam bērnam 
no 5 līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti, kuram ir izteikti un smagi funkcionēšanas 
ierobežojumi (turpmāk -  bērns) un Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija 
(turpmāk -  Valsts komisija) ir izsniegusi atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību, izņemot 
bērnu, kurš atrodas ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, stacionārā 
ārstniecības iestādē vai ieslodzījuma vietā, ja bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene 
nodarbinātības vai citu objektīvu iemeslu dēļ nevar nodrošināt šī bērna aprūpi un uzraudzību 
nepieciešamajā apjomā un Jēkabpils novada pašvaldības sociālais dienests (turpmāk -  sociālais 
dienests) ir konstatējis šādas aprūpes nepieciešamību šajos saistošajos noteikumos noteiktajā 
kārtībā.

mailto:pasts@jekabpils.lv


4. Aprūpes pakalpojuma ietvaros tiek nodrošināta bērna aprūpe (palīdzība personīgās higiēnas 
nodrošināšanā, palīdzība apģērbties un noģērbties, ēdiena gatavošana vai uzsildīšana un palīdzība 
paēst, palīdzība iekļūt gultā un izkļūt no tās, pozicionēšana un pārvietošanās, ārstniecības personu 
izsaukšana, medikamentu lietošanas nodrošināšana) un uzraudzība, pašaprūpes spēju attīstība un 
brīvā laika saturīga pavadīšana.

5. Aprūpes pakalpojumu ir tiesīga sniegt bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes izvēlēta 
fiziska persona, kurai ir darba vai personīgā pieredze saskarsmē ar personu ar invaliditāti, ja 
izvēlētā persona nav bērna pirmās pakāpes radinieks vai nedzīvo ar bērnu vienā mājsaimniecībā 
(turpmāk -  aprūpētājs). Aprūpētājs aprūpes pakalpojumu var sniegt vairākām personām ar 
invaliditāti, nepārsniedzot 40 stundas nedēļā.

6. Sociālais dienests publiskos iepirkumus regulējošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
ir tiesīgs aprūpes pakalpojuma nodrošināšanai piesaistīt juridisku personu, kuras pamatdarbība 
vai kuras attiecīgās struktūrvienības pamatdarbība ir sociālo pakalpojumu sniegšana un kura 
attiecīgā pakalpojuma sniegšanai ir reģistrēta sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā, kā arī spēj 
nodrošināt, ka aprūpes pakalpojumu sniedz personas, kurām ir darba vai personīgā pieredze 
saskarsmē ar personu ar invaliditāti un ir apgūtas speciālās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības 
jomā Ministru kabineta noteiktajā apjomā (turpmāk -  pakalpojuma sniedzējs).

7. Aprūpes pakalpojums tiek finansēts no Jēkabpils novada pašvaldības budžeta, sedzot 
aprūpes pakalpojuma vienas pakalpojuma stundas izmaksas, iekļaujot visus nodokļus, kas saistīti 
ar pakalpojuma sniegšanu, Ministru kabineta noteikumos par asistenta, pavadoņa un aprūpes 
pakalpojumu personām ar invaliditāti noteiktajā minimālajā apmērā.

II. A prūpes pakalpo jum a p iešķ iršana

8. Lai saņemtu aprūpes pakalpojumu bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene sociālajā 
dienestā iesniedz iesniegumu par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu. Iesniegumu iesniedz 
personīgi, uzrādot personu apliecinošu dokumentu, nosūta pa pastu vai elektroniska dokumenta 
formā atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu un apriti.

9. Iesniegumā norāda:

9.1. bērna vārdu, uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas adresi, kurā nepieciešams sniegt 
aprūpes pakalpojumu;

9.2. bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas 
adresi, tālruņa numuru;

9.3. aprūpes pakalpojuma pieprasīšanas mērķi un vēlamo pakalpojuma apjomu, norādot 
kopējo stundu skaitu kalendāra nedēļā un konkrētu nedēļas dienu vai dienas, kad aprūpes 
pakalpojums būs nepieciešams (ja zināms). Ja aprūpes pakalpojums tiek pieprasīts vienreizēju 
pasākumu apmeklēšanai un saturīga brīvā laika pavadīšanai, jānorāda tikai nepieciešamo stundu 
skaitu kalendāra nedēļā;

9.4. vēlamā aprūpētāja vārdu, uzvārdu, personas kodu.

10. Iesniegumam papildus pievieno šādus dokumentus:



10.1. bērna pārstāvības tiesības apliecinoša dokumenta kopiju un uzrāda oriģinālu, ja 
dokuments tiek iesniegts klātienē un šādas informācijas nav sociālā dienesta rīcībā vai 
informācija nav pieejama valsts un pašvaldības datu reģistros;

10.2. Valsts komisijas atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību, ja šī informācija nav 
pieejama valsts un pašvaldību datu reģistros;

10.3. darba devēja apliecinājumu, ka bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes loceklis ir 
darba ņēmējs, norādot darba pienākumu veikšanai izmantotās darba stundas kalendāra nedēļā;

10.4. saimnieciskās darbības veicēja pašapliecinājumu par saimnieciskās darbības izpildei 
veicamajām darbībām izmantojamajām stundām kalendāra nedēļā, ja bērna likumiskais 
pārstāvis vai audžuģimenes loceklis ir pašnodarbinātā persona vai individuālais komersants;

10.5. izglītības iestādes apliecinājumu, ja bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes loceklis 
apgūst attiecīgu programmu konkrētajā izglītības iestādē. Ja bērna likumiskais pārstāvis vai 
audžuģimenes loceklis apgūst izglītības programmu neklātienē, pakalpojumu piešķir tikai 
studiju dienās mācību gada laikā un sesijas laikā;

10.6. Nodarbinātības Valsts aģentūras apliecinājumu par piedalīšanos Nodarbinātības valsts 
aģentūras organizētajos pasākumos, norādot pasākumos pavadāmās stundas kalendāra nedēļā, ja 
bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes loceklis ir reģistrēts Nodarbinātības valsts 
aģentūrā kā darba meklētājs vai bezdarbnieks;

10.7. dienas aprūpes centra, dienas centra vai cita sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
sniedzēja apliecinājumu, ja bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes loceklis izmanto 
attiecīgus pakalpojumus, norādot tajos pavadāmās stundas kalendāra nedēļā;

10.8. vēlamā aprūpētāja apliecinājumu par piekrišanu sniegt aprūpes pakalpojumu, norādot 
aprūpētāja personas datus, kontaktinformāciju un norēķinu rekvizītus;

10.9. citus dokumentus, kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai, ja tie nav valsts vai pašvaldību 
iestāžu rīcībā.

11. Iesniedzot sociālajā dienestā šo noteikumu 8. punktā minēto iesniegumu, bērna likumiskais 
pārstāvis vai audžuģimene dod atļauju iegūt un izmantot pašvaldības un valsts datu reģistros 
pieejamo informāciju, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai par aprūpes pakalpojuma 
piešķiršanu, izbeigšanu, pārtraukšanu vai atteikumu piešķirt aprūpes pakalpojumu un veikt datu 
apstrādi SOPA un pašvaldības grāmatvedībai veikt datu apstrādi aprūpētāja atlīdzības izmaksas 
nodrošināšanai.

12. Sociālais dienests izskata šo saistošo noteikumu 8. punktā minēto iesniegumu un tam 
pievienotos šo noteikumu 10. punktā minētos dokumentus un:

12.1. pārliecinās valsts un pašvaldības datu reģistros vai bērnam ir noteikta invaliditāte un 
Valsts komisija izsniegusi atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību, kā arī, vai bērna 
likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes loceklis:

12.1.1. ir reģistrēts kā darba ņēmējs vai saimnieciskās darbības veicējs un apmeklē 
Nodarbinātības Valsts aģentūras rīkotos nodarbinātību veicinošos pasākumus;



12.1.2. apgūst attiecīgu izglītības programmu konkrētajā izglītības iestādē, ja persona mācās 
vai studē;

12.1.3. saņem dienas aprūpes centra, dienas centra vai cita sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu sniedzēja pakalpojumus;

12.2. pieprasa lēmuma pieņemšanai nepieciešamo papildu informāciju no valsts un pašvaldības 
iestādēm, juridiskām vai fiziskām personām, ja nepieciešams;

12.3. izvērtē aprūpes pakalpojuma nepieciešamību, bērna pašaprūpes, neatkarības un 
patstāvības līmeni un nosaka aprūpes pakalpojuma apjomu atbilstoši šo saistošo noteikumu 
pielikumā minētajiem kritērijiem.

13. Sociālais dienests mēneša laikā pēc iesnieguma un visu lēmuma pieņemšanai nepieciešamo 
dokumentu saņemšanas pieņem vienu no šādiem lēmumiem:

13.1. par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu, nosakot:

13.1.1. aprūpes pakalpojuma apjomu (stundas mēnesī) atbilstoši šo noteikumu pielikuma 7.3. 
apakšpunktam, nepārsniedzot Ministru kabineta noteikumos par asistenta, pavadoņa un 
aprūpes pakalpojumu personām ar invaliditāti noteikto maksimālo stundu skaitu kalendāra 
mēnesī;

13.1.2. aprūpes pakalpojuma saņemšanas periodu (ne ilgāku par vienu gadu);

13.2. par atteikumu piešķirt aprūpes pakalpojumu, ja:

13.2.1. bērns neatbilst Invaliditātes likuma 12. panta 2.4 daļā un šajos noteikumos 
noteiktajiem aprūpes pakalpojuma piešķiršanas kritērijiem un saņemšanas nosacījumiem;

13.2.2. bērns saņem sociālās aprūpes pakalpojumu vai aprūpes pakalpojumu, kas tiek 
nodrošināts Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu ietvaros tādā apjomā, ka bērna 
aprūpe un uzraudzība bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes locekļa prombūtnes laikā 
sakarā ar nodarbinātību, izglītības iegūšanu vai citiem objektīviem apstākļiem atbilstoši šo 
noteikumu pielikumā noteiktajiem kritērijiem tiek nodrošināta pilnā apmērā.

14. Sociālais dienests par pieņemto lēmumu informē bērna likumisko pārstāvi vai audžuģimeni 
5 darbdienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas Paziņošanas likumā noteiktajā kārtībā.

15. Ja bērnam nepieciešams saņemt aprūpes pakalpojumu atkārtoti vai ir mainījies aprūpes 
pakalpojuma pieprasīšanas mērķis un tādēļ bērnam nepieciešams mainīt piešķirtā aprūpes 
pakalpojuma apjomu, bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene iesniedz sociālajā dienestā 
iesniegumu par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu šajos noteikumos noteiktajā kārtībā.

III. A prūpes pakalpo jum a nodrošināšana

16. Pēc lēmuma pieņemšanas par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu sociālais dienests slēdz 
līgumu ar bērna likumisko pārstāvi vai audžuģimeni un aprūpētāju vai izsniedz bērna 
likumiskajam pārstāvim vai audžuģimenei norīkojumu aprūpes pakalpojuma saņemšanai 
(turpmāk -  norīkojums) pie pakalpojuma sniedzēja, ar kuru Jēkabpils novada pašvaldība vai 
sociālais dienests noslēdzis līgumu par aprūpes pakalpojuma sniegšanu. Līgumā nosaka 
pakalpojuma apjomu, tā sniegšanas periodu un kārtību, līdzēju tiesības, pienākumus un atbildību,



norēķinu kārtību un citus būtiskus jautājumus, kas saistīti ar pakalpojuma sniegšanu, kā arī 
līguma izbeigšanas nosacījumus. Norīkojumā norāda:

16.1. norīkojuma numuru un sastādīšanas datumu;

16.2. bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes locekļa vārdu, uzvārdu, personas kodu, 
kontakttālruni;

16.3. bērna vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas adresi un piešķirtā aprūpes 
pakalpojuma periodu un apjomu;

16.4. norīkotāja amatu, vārdu, uzvārdu.

17. Bērna likumiskajam pārstāvim vai audžuģimenei ir pienākums piecu darbdienu laikā 
informēt sociālo dienestu par:

17.1. bērna deklarētās dzīvesvietas maiņu;

17.2. bērna ievietošanu stacionārā ārstniecības iestādē, ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijā vai ieslodzījuma vietā;

17.3. izmaiņām šo noteikumu 10.2., 10.3., 10.4., 10.5., 10.6. un 10.7. apakšpunktā norādītajā 
informācijā;

17.4. citiem apstākļiem, kas varētu būt par pamatu izmaiņām aprūpes pakalpojumā vai 
aprūpētāja vai pakalpojuma sniedzēja maiņai.

18. Bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene ne biežāk kā divas reizes kalendāra gada laikā 
ir tiesīga atteikties no aprūpētāja vai pakalpojuma sniedzēja un izvēlēties citu aprūpētāju, 
iesniedzot sociālajā dienestā pamatotu iesniegumu.

19. Aprūpes pakalpojuma sniegšanu bērnam izbeidz, ja:

19.1. bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene iesniedz sociālajā dienestā iesniegumu par 
atteikšanos no piešķirtā aprūpes pakalpojuma;

19.2. bērna dzīvesvieta pārdeklarēta uz citas pašvaldības administratīvo teritoriju;

19.3. beidzies sociālā dienesta lēmumā noteiktais aprūpes pakalpojuma saņemšanas periods;

19.4. sociālais dienests konstatē, ka iestājies šo noteikumu 13.2.1. apakšpunktā minētais 
nosacījums;

19.5. sociālais dienests konstatē, ka aprūpes pakalpojums faktiski netiek izmantots, izņemot šo 
noteikumu 20. punktā minētos gadījumus;

19.6. notikušas izmaiņas šo noteikumu 10.2., 10.3., 10.4., 10.5., 10.6. un 10.7. apakšpunktā 
norādītajā informācijā, kas dod tiesības saņemt aprūpes pakalpojumu šo noteikumu 13.1. 
apakšpunktā noteiktajā apjomā un periodā.

20. Aprūpes pakalpojuma sniegšana bērnam tiek pārtraukta uz laiku, kamēr bērns atrodas 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, stacionārā ārstniecības iestādē vai 
ieslodzījuma vietā.



21. Aprūpētājs šo noteikumu 16. punktā minētajā līgumā vai pakalpojuma sniedzējs ar 
Jēkabpils novada pašvaldību vai sociālo dienestu noslēgtajā līgumā par aprūpes pakalpojuma 
sniegšanu bērnam noteiktajā kārtībā reizi mēnesī iesniedz sociālajā dienestā atskaiti par 
iepriekšējā mēnesī sniegto aprūpes pakalpojumu, un sociālais dienests kontrolē līguma saistību 
izpildi. Atskaitē norāda dienas, kad tika sniegts aprūpes pakalpojums, un tajās nostrādāto stundu 
skaitu sadalījumā pa darbībām, kurām attiecīgajās dienās aprūpes pakalpojums ticis izmantots 
atbilstoši šo noteikumu pielikuma 4.1. apakšpunktā noteiktajiem mērķiem, kā arī pušu 
apliecinājumus par sniegto un saņemto pakalpojumu.

22. Aprūpes pakalpojuma nodrošināšanai nepamatoti izlietotos finanšu līdzekļus sociālajam 
dienestam atmaksā:

22.1. bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene, ja bērns vairs neatbilst pakalpojuma 
saņemšanas nosacījumiem vai mainījies piešķirtā pakalpojuma apjoms (atmaksā finansējuma 
starpību par piešķirtā pakalpojuma apjomu un konkrētā bērna izmantotā pakalpojuma apjomu);

22.2. aprūpētājs un pakalpojuma sniedzējs, ja sniegta nepatiesa informācija par sniegto 
pakalpojumu vai sociālais dienests konstatējis citus pārkāpumus saistībā ar aprūpes 
pakalpojuma nodrošināšanu.

IV. L ēm um u apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas k ā rtīb a

23. Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Jēkabpils novada domē Administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā.

24. Jēkabpils novada domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 
Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

V. N oslēgum a jau tā ju m s

25. Atzīt par spēku zaudējušiem Jēkabpils pilsētas domes 2021. gada 28. maija saistošos 
noteikumus Nr.14 “Saistošie noteikumi par aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti” 
(Latvijas Vēstnesis, 2021., 114. nr.).

Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis



Pielikums 
Jēkabpils novada domes 

2021. gada 25. novembra 
saistošajiem noteikumiem Nr.27

A prūpes m ājās pakalpo jum a nepieciešam ības novērtēšana un  ap jom a noteikšana

1. Bērna vārds, uzvārds
2. Personas kods / / / / / / - / / / / /
3. Bērna dzīvesvietas adrese

4. A p rū p es p a k a lp o ju m a  p ie p ra s īša n a

4.1. A p rū p es p a k a lp o ju m a  p iep rasīšan as m ē rķ i un  vēlam ais p a k a lp o ju m a  ap jom s (norādīt visus aktuālos iemeslus)

□  lai strādātu algotu d a rb u  stundas m ēnesī

□  lai gūtu ienākum us no saim nieciskās d arb īb as stundas m ēnesī

□  lai apgūtu vispārējās vai profesionālās pam ata, vidējās vai augstākās izglītības programmu:
□  k lā tie n ē  stundas mēnesī;
□  nek lā tienē  stundas m ēnesī

□  lai piedalītos N odarbinātības Valsts aģentūras rīkotajos nodarbinātību veicinošos pasākum os stundas m ēnesī

□  lai saņemtu dienas aprūpes centra, dienas centra vai cita sociālās rehabilitācijas pakalpojum a sn ied zē ja  stundas
m ēnesī

□  vienreizēju pasākum u apm eklēšanai un saturīga brīvā laika pavad īšanai stundas m ēnesī

Kopējais vēlam ais pakalpojum a ap jo m s stundas mēnesī.

4.2. B ē rn a  ikd ienas ak tiv itā tes (norādīt visas atbilstošās)
4.2.1. apm eklē pirm sskolas izglītības ie s tā d i________________________________________________

 dienas n ed ē ļā ; stundas d ie n ā ; stundas m ēnesī

4.2.2. apgūst izglītību:
□  v isp ā rē jā s  pam atizg lītības ie s tā d e s  . klasē

□  k lā tien ē _dienas n ed ē ļā ; stundas d ie n ā ; stundas mēnesī; □  m ājapm ācībā;
□  v isp ā rē jā s  v idē jās izg lītības ie s tā d e s  . klasē

□  k lā tien ē _dienas n ed ē ļā ; stundas d ie n ā ; stundas mēnesī; □  m ājapm ācībā;
□  speciālās izg lītības ie s tā d e s___________________________________________ . klasē

□  k lā tien ē _dienas n ed ē ļā ; stundas d ie n ā ; stundas mēnesī; □  m ājapm ācībā;
□  cits v a ria n ts

4.2.3. izm anto izglītības iestādes pagarinātās dienas pakalpojum u
□  j ā  dienas n ed ē ļā ; stundas d ie n ā ; stundas mēnesī;
□  nē (norādiet iemeslu kāpēc neizmanto)________________________

4.2.4. apgūst profesionālās ievirzes izglītības iestādes izglītības program m u
□  j ā ________________________________________dienas n ed ē ļā ;_____ stundas d ie n ā ;____stundas mēnesī;
□  nē

4.2.5. saņem sociālos pakalpojumus:
□  dienas aprūpes c e n trā  dienas n ed ē ļā ; stundas d ie n ā ; stundas mēnesī;
□  dienas c e n trā  dienas n ed ē ļā ; stundas d ie n ā ; stundas mēnesī;
□  specializētajās darbn īcās dienas n ed ē ļā ; stundas dienā; stundas mēnesī;



□  “atelpas brīža” pakalpo jum s dienas n ed ē ļā ; stundas dienā; stundas mēnesī;
□  cits variants

4.2.6. saņem regulārus ārstniecības pakalpojum us (piemēram, ergoterapija, fizioterapija u.c.)
□  j ā  dienas n ed ē ļā ; stundas d ie n ā ; stundas mēnesī;
□  nē

Institūcijās bērna aprūpe un uzraudzība nodrošināta  stundas m ēnesī

5. B e rn a  ap rū p e s  u n  u zra u d z īb a s  n o d ro š in āšan a

5.1. M ājsaim niecības pilngadīgo locekļu sk a its_____

5.2. M ājsaim niecības pilngadīgā locekļa, kurš ikdienā pastāvīgi īsteno bērna aprūpi un uzraudzību prom būtnes laikā 
bērna aprūpi un uzraudzību pārējie m ājsaim niecības pilngadīgie locekļi

□  var n od rošinā t dienas n ed ē ļā ; stundas d ie n ā ; stundas mēnesī;
□  nevar nodrošināt (norādiet iemeslu, kāpēc nevar)

5.3. Bērns bez pilngadīgas personas klātbūtnes var palikt viens (aizpilda, ja  bērna vecuma ir no 7 līdz 18 gadiem)
□  jā , nepārtrauk ti stundas dienā;
□  nē

6. B e rn a  fizisko u n  garīgo spe ju  izvērtē jum s

P aša p rū p e s , n e a tk a rīb a s  u n  pats tāv īg ās dzīves p ra sm ju  n ovērtēšanas k r itē r ij i

1. Veic patstāvīgi/funkcionalitāte nav traucēta -  3 punkti.
2. M ēģina un spēj patstāvīgi ar palīdzību, funkcionalitāte biežāk nav traucēta -  2 punkti.
3. M ēģina un spēj patstāvīgi ar palīdzību, funkcionalitāte biežāk ir traucēta -  1 punkts.
4. Nespēj veikt patstāvīgi/funkcionalitāte ir traucēta -  0 punktu.

Piezīmes:
1. “ Spēj” -  novērtē personas psihiskās vai fiziskās īpašības, kas rada iespēju sekmīgi veikt konkrētu 

darbību, uzdevumu, uztvert un reaģēt atbilstoši situācijai un sociālai videi.
2. “Prot” -  novērtē personas zināšanas, iem aņas un prasm es veikt kādu darbību, uzdevumu.

(Sadaļās, kur tiek vērtētas spējas un prasm es (spēj un prot), vērtējum s tiek dubultots, kur katrā ailē 
m aksim ālais punktu skaits -  6 = 3 + 3)

spēj prot

6.1. Sevis apz ināšanās

6.1.1. Spēj un  prot nosaukt (zina) savu vārdu un uzvārdu. 
Kontroljautājums: Kāds ir Jūsu vārds, uzvārds?
6.1.2. Z ina savu dzim šanas gadu un datumu, vecumu, dzim um u, dzīvesvietu. 
Kontroljautājums: Cik Jums gadu? Kad Jums ir dzimšanas diena? Kāda ir Jūsu adrese? x

6.1.3. Spēj apzināties savas stiprās un vājās puses.
Kontroljautājums: Ko Jūs spējat darīt vislabāk? Ko vislabāk patīk darīt? Ko nepatīk darīt? x

6.1.4. Spēj izprast un apzināties savas rīcības sekas.
Kontroljautājums: Izstāstiet (klients spēj informēt), kas būs, ja  Jūs kaitināsiet svešu suni? x

6.1.5. Spēj un  prot pastāstīt (spēj inform ēt) par savu ģimeni, tuviniekiem.
Kontroljautājums atkarīgs no tā, vai klientam ir ģimene, tuvinieki: Kādas Jums ir attiecības ar ģimeni?
Punktu skaits 12/9

M aksim ālais punktu skaits 21

Piezīm es

6.2. Ē šan a , ēd iena g a tav o šan a , šķ id ru m a  u zņ em šan a

6.2.1. Spēj ēst patstāvīgi.
Kontroljautājums: Kur ēdat brokastis, pusdienas, vakariņas? x

6.2.2. Spēj sakošļāt un norīt barību. x



Kontroljautajums: Kas vislabak garšo? Ko visgrūtāk apest/nont?
6.2.3. Spēj un  prot atbilstoši lietot galda piederumus.
Kontroljautajums: Kadus galda piederumus parasti izmantojat, lai paēstu?
6.2.4. Spēj un  prot sevi apkalpot pie galda, ielikt ēdienu šķīvī, ieliet tēju, sagriezt maizi. 
Kontroljautajums: Ka ieliekat ēdienu šķīvī? Kadas sviestmaizes vislabak garšo?
6.2.5. Spēj un  prot sagatavot uzkodas.
Kontroljautajums: Ka var pagatavot, piemēram, sviestmaizes?
6.2.6. Spēj un  prot uzņem t nepieciešam o šķidruma daudzumu.
Kontroljautajums: Ko Jūs labpm t dzerat — tīru ūdeni, sulu, tēju, kafiju vai kadu citu dzērienu? Cik 
daudz šķidruma diena izdzerat?
6.2.7. Spēj un  prot lietot virtuves tehniku: plīti, m ikroviļņu krāsni utt. 
Kontroljautajums: Uz ka var pagatavot ēst? A r ko var uzvarīt ūdeni?
6.2.8. Spēj un  prot uzklāt un novākt galdu.
Kontroljautajums: Kadi trauki nepieciešami, lai paēstu, piemēram, zupu? Pastastiet (klients zina), ka 
uzklajat un novacat galdu?
6.2.9. Spēj un  prot nom azgāt, noslaucīt un nolikt vietā traukus.
Kontroljautajums: Kad paēdat, ko dara ar netīriem traukiem? Kur liek tīros traukus?
6.2.10. Spēj un  prot izvērtēt, ko drīkst ēst un ko nedrīkst ēst atbilstoši noteiktai diētai. 
Kontroljautajums: Kadi produkti ir veselīgi un kadus nav ieteicams ēst bieži un daudz? Pastastiet 
(klients zina vai spēj informēt), vai ir kadi produkti, kurus nedrīkstat lietot? Kadēļ?
Punktu skaits 30/24

M aksim ālais punktu skaits 54

Piezīm es

6.3. Ģ ērb šan ās

6.3.1. Spēj un  prot apģērbties un noģērbties pats.
Kontroljautajums (klients zina vai spēj informēt): Cik reižu diena Jūs parģērbj aties?
6.3.2. Spēj un  prot aizpogāt un atpogāt apģērbu.
Kontroljautajums (klients zina vai spēj informēt): Kadas pogas kreklam/blūzei Jums patīk vislabak — 
lielas vai mazas? Cik laika paiet, kamēr aizpogajat vai atpogajat savu kreklu/blūzi?
6.3.3. Spēj un  prot tikt galā ar rāvējslēdzēju apģērbā.
Kontroljautajums (klients zina vai spēj informēt): Kuram apģērbam ir ravējslēdzējs? Cik bieži Jūs to 
velkat?
6.3.4. Spēj un  prot sasiet un  atsiet auklas apģērbā un apavos.
Kontroljautajums (klients zina vai spēj informēt): Kuram apģērbam ir sienamas auklas? Vai bieži to 
nēsajat? Kuram kurpēm vai zabakiem ir sienamas auklas? Ka Jūs tiekat gala ar auklam?
6.3.5. Spēj un  prot izvēlēties apģērbu un apavus atbilstoši laikapstākļiem.
Kontroljautajums (klients zina vai spēj informēt): Kurš apģērbs Jums vislabak patīk? Ko Jūs parasti 
valkajat vasara, ko ziema? K adjasak vilkt kūdu siltaku jaku?
Punktu skaits 15/15

M aksim ālais punktu skaits 30

Piezīm es

6.4. P erson īgās h ig iēnas u z tu rē ša n a

6.4.1. Saprot personīgās higiēnas nepieciešam ību (klients zina vai spēj informēt). 
Kontroljautajums: Pastastiet, kadēļ cilvēks mazgajas?

x

6.4.2. Spēj un  prot nom azgāties dušā, vannā.
Kontroljautajums: Kur jūs parasti mazgaj aties? Kur vēl var nomazgaties?



6.4.3. Spēj un  prot rūpēties par saviem m atiem  (mazgāt, ķem m ēt, žāvēt, skūties).
Kontroljautājums: Kurš Jums mazgā matus? Kad Jūs ķemmējat matus? Kad Jūs parasti skuj aties — no 
rītiem vai vakaros?
6.4.4. Spēj un  prot iztīrīt savus zobus/kopt m utes dobum u un  zobu protēzes.
Kontroljautājums: Kad Jūs parasti tīrāt zobus? Ja klientam ir zobu protēzes — kā tīrāt savas zobu 
protēzes?
6.4.5. Spēj un  prot lietot higiēnas procedūrām  nepieciešam os līdzekļus (ziepes, sūkli, šampūnus, 
krēm us, kabatas lakatiņu, dezodorantu u. c.).
Kontroljautājums: Kādā krāsā ir Jūsu sūklis? Kādas ziepes vai šampūns Jums vislabāk patīk? Kādus 
higiēnas līdzekļus pazīstat, kādus parasti lietojat? Kur Jūs tos glabājat?
6.4.6. Spēj un  prot apm eklēt tualeti pats gan pa dienu, gan naktī.
Kontroljautājums: Kur atrodas tualetes telpa? Kas Jums palīdz nokļūt līdz tualetes telpai? Kā Jūs varat 
aiziet līdz tualetei naktī, kad ir tumšs?
6.4.7. Spēj un  prot lietot autiņbikses, ieliktņus, higiēniskās paketes.
Kontroljautājums: Kad vajag lietot autiņbikses? Ja klientam nepieciešamas autiņbikses — kurš palīdz 
uzlikt autiņbikses? Ja kliente ir sieviete — kad vajag lietot higiēniskās paketes?
Punktu skaits 21/18

M aksim ālais punktu skaits 39

Piezīm es

6.5. V eselības u z tu rē ša n a

6.5.1. Ir izpratne par m edikam entu lietošanu, ja  tas nepieciešam s (klients zina vai spēj informēt). 
Kontroljautājums: Kādos gadījumos ir jālieto medikamenti? Kādus medikamentus Jums ir 
nepieciešams lietot?

x

6.5.2. Spēj izprast uzvedības traucējum u saistību ar m edikam entu lietošanas regularitāti, ja  ir vai 
m ēdz būt uzvedības traucējum i (klients zina vai spēj informēt).
Kontroljautājums: Kā medikamentu lietošana ietekmē Jūsu veselības stāvokli/uzvedību?

x

6.5.3. Spēj un  prot ievērot m edikam entu lietošanas laikus (klients zina vai spēj informēt). 
Kontroljautājums: Kā Jūs parasti lietojat medikamentus?
6.5.4. Spēj un prot pateikt (klients zina vai spēj informēt), ka jū tas slikti vai par sāpēm (zobu, vēdera, 
galvas, m uguras, kāju, roku) un spēj aprakstīt pašsajūtu.
Kontroljautājums: Kā parasti stāstāt, ja  Jums kaut kas sāp?
6.5.5. Spēj un prot m eklēt medicīnisko palīdzību (klients zina vai spēj informēt), ja  nepieciešam s 
(traumas, saslimšanas u. c.).
Kontroljautājums: Kam Jūs parasti stāstāt, ka kaut kas sāp vai ka jūtaties slims?

6.5.6. Spēj atpazīt un aprakstīt m aņu sajūtas (klients spēj informēt).
Kontroljautājums: Pastāstiet par to, kā redzat un dzirdat? Var iedot iepriekš sagatavotus maisiņus ar 
zirņiem, pupām, putraimiem, miltiem un iedot klientam aptaustīt — Kādas atšķirības sajūtat?

x

Punktu skaits 15/12

M aksim ālais punktu skaits 27

Piezīm es

6.6. M obilitā te

6.6.1. Spēj un  prot m ainīt pozu un sēdēt.
Novēro klientu izvērtēšanas intervijas laikā, jautā: Kā jūtaties, ilgstoši sēžot?
6.6.2. Spēj un  prot apsēsties uz krēsla, piecelties no tā.
Novēro klientu izvērtēšanas intervijas laikā, jautā  (klients spēj informēt): Kādas grūtības sagādā 
piecelšanās vai apsēšanās uz/no krēsla?
6.6.3. Spēj un  prot iekāpt un izkāpt no gultas.



Kontroljautājums: Pastāstiet (klients zina), kā parasti iekāpjat gultā? Kā tiekat ārā no gultas?
6.6.4. Spēj un  prot piecelties pēc kritiena.
Kontroljautājums (klients zina): Ko darāt, ja  nejaušipaklūpat un nokrītat?
6.6.5. Spēj un  prot pārvietoties telpā, lietot tehniskos palīglīdzekļus, ja  ir nepieciešams. 
Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Pastāstiet, apmēram, cik liela ir Jūsu istaba? A r  
kādām kurpēm Jūs parasti staigājat pa  istabu? Kur ejat skatīties televizoru? Ja persona izmanto 
tehniskos palīglīdzekļus — Kurš palīdz lietot, piemēram, ratiņus, spieķi u. c.
6.6.6. Spēj un  prot pārvietoties pa kāpnēm.
Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Kurš Jums palīdz nokāpt vai uzkāpt pa kāpnēm?
6.6.7. Spēj uzturēties un pārvietoties svaigā gaisā.
Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Kur Jūs parasti pastaigājaties? Cik ilgi Jūs staigājat 
ārā?

x

Punktu skaits 21/18

M aksim ālais punktu skaits 39

Piezīm es

6.7. O rien tē šan ās spējas te lp ā  u n  vidē

6.7.1. Spēj un  prot orientēties telpā.
Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Pastāstiet, kādas telpas ir tuvu Jūsu istabai.
6.7.2. Spēj un  prot orientēties apkārtnē/teritorijā.
Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Uz kuru pusi ir parks, dīķis, u. c.? Kur Jums vislabāk 
patīk uzturēties, kad esat izgājis ārā?
6.7.3. Ir izpratne par drošību uz ielas un rīcību atbilstoši situācijai (klients zina vai spēj informēt). 
Kontroljautājums: Pastāstiet, ko zināt par to, kā pareizi uzvesties uz ielas? Kur drīkst iet pāri ielai? 
Kur nedrīkst iet pāri ielai? Ja stāvat ielas malā un Jums ir nepieciešams iet pāri, ko darāt vispirms?

x

6.7.4. Spēj un  prot lietot sabiedrisko transportu, nopirkt biļeti.
Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Pastāstiet, kad pēdējo reizi braucāt ar autobusu, 
vilcienu vai pilsētas sabiedrisko transportu? Kur Jūs parasti iekāpjat autobusā vai citā transportlīdzeklī 
(atkarībā no tā, ko klients izmanto vai ir izmantojis)? Kā Jūs zināt, kur jāizkāpj? Kur pērkat biļeti?
6.7.5. Spēj un  prot atpazīt sev vajadzīgo braukšanas m aršrutu, izkāpt vēlam ajā pieturā. 
Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): A r kuru autobusu Jums jābrauc, lai nokļūtu 
(atbilstoši klienta braukšanas maršrutam)? Līdz kādai pieturai Jums jābrauc?
Punktu skaits 12/15

M aksim ālais punktu skaits 27

Piezīm es

6.8. D rošība

6.8.1. Izprot tādus apzīm ējum us kā “gājēju pāreja”, “luksofors” , “autobusa pietura”, “tualete” u.c. 
Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): klientam parāda attēlus ar šiem apzīmējumiem un 
jautā, ko tie nozīmē?

x

6.8.2. Ir zināšanas par ugunsdrošības noteikum iem , prot atbilstoši rīkoties.
Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Ko Jūs zināt par ugunsdrošību? Kā rīkotos, ja  sajustu 
dūmu smaržu telpās? Kā rīkotos, ja  redzētu, ka aizdedzies papīrgrozs?

x

Punktu skaits 3/3

M aksim ālais punktu skaits 6

Piezīm es



6.9. P am a tiz g lītīb a

6.9.1. Spēj un prot pazīt skaitļus, prot skaitīt, atņemt, var veikt vienkāršas m atem ātiskas darbības līdz 
10 (klients zina vai spēj informēt).
Klientam demonstrē iepriekš sagatavotus attēlus ar cipariem un matematiskam darbībam, uzdod 
jautajumus, piemēram, cik ir 5 + 4; 6 — 4; 3 x 3 vai 10 : 5.
6.9.2. Spēj un  prot lasīt. Pazīst burtus (klients zina vai spēj informēt). 
Klientam iedod iepriekš sagatavotu tekstu un palūdz nolasīt
6.9.3. Spēj un  prot rakstīt.
Klientam diktē dažus iepriekš sagatavotus teikumus.
6.9.4. Spēj un  prot izm antot telefonu.
Kontroljautajums: Vai Jums ir telefons? Kam Jūs parasti zvanat? Paradiet, ka lietojat telefonu?
6.9.5. Spēj un  prot izm antot datoru.
Kontroljautajums: Vai Jums ir dators? Vai Jūs izmantojiet datoru, lai uzzinatu, ka jūtas draugi, 
radinieki? Paradiet, ka Jūs lietojat datoru?
6.9.6. Spēj un  prot patstāvīgi pildīt m ājasdarbus

Punktu skaits 18/18

M aksim ālais punktu skaits 36

Piezīm es

6.10. O rie n tā c ija  la ikā

6.10.1. Sapratne par laiku (klients zina vai spēj informēt).
Kontroljautajums: Kas tagad ir — rīts, pusdienlaiks, pēcpusdiena vai vakars? x

6.10.2. Spēj saprast jēdzienus (klients zina vai spēj informēt): datums, diena, gads, mēnesis, sezona. 
Kontroljautajums: Kads šodien datums, kada nedēļas diena? Kads mēnesis? Kads gads? Kada sezona? x

6.10.3. Spēj izprast kalendāru (klients zina vai spēj informēt). 
Kontroljautajums: Lūdzu, paradiet kalendara — ka ir apzīmēta šodiena. x

6.10.4. Spēj un  prot nosaukt pulksteņa laiku (klients zina vai spēj informēt). 
Kontroljautajums: Sakiet, lūdzu, cik ir pulkstenis?
6.10.5. Spēj un  prot lietot pulksteņa modinātāju. 
Kontroljautajums: Paradiet, ka lieto pulksteņa modinataju.
6.10.6. Spēj saprast vajadzību būt laikā, nenokavēt (klients zina). 
Kontroljautajums: Pastastiet, cikos parasti ceļaties? Cikos parasti ir brokastis? x

Punktu skaits 18/6

M aksim ālais punktu skaits 24

Piezīm es

6.11. S askarsm e

6.11.1. Spēj verbāli kom unicēt (klients spēj informēt): saprotam ā valodā izteikties, risināt sarunu, 
veidot dialogu.
Novēro klientu izvērtēšanas intervijas laika.

x

6.11.2. Izprot dažādus neverbālus signālus (klients zina vai spēj informēt): sejas m īm iku, balss toņa, 
žestu un pozu nozīmi.
Kontroljautajums: Kads parasti izskatas, izklausas priecīgs cilvēks? Kads skumjš? Kads dusmīgs?

x

6.11.3. Spēj un  prot saprotami pastāstīt par savām vēlm ēm  un jūtām.
Kontroljautajums (klients zina vai spēj informēt): Pastastiet, kas Jūs iepriecina? Ko Jūs gribētu?
6.11.4. Spēj izprast un respektēt citu cilvēku vajadzības (klients zina). 
Kontroljautajums: Ka jū s  rīkojaties, ja  kads no tuviniekiem ir aizmidzis? x

6.11.5. Spēj un  prot adekvāti uzvesties konfliktsituācij ās.



Kontroljautājums (klients zina): Kā Jūs rīkojaties, ja  esat sastrīdējies ar kādu no tuviniekiem?
6.11.6. Spēj veidot kontaktu ar apkārtējiem. 
Kontroljautājums: Vai Jums ir draugi? x

6.11.7. Spēj atpazīt savējos, veidot kontaktu ar piederīgajiem . 
Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Kā sauc ..? x

Punktu skaits 18/9

M aksim ālais punktu skaits 27

Piezīm es

6.12. U zvedība

6.12.1. Spēj un  prot uzvesties atbilstoši savam vecum am  un dzimumam. 
Klientu novēro izvērtēšanas intervijas laikā.
6.12.2. Spēj un  prot ievērot elem entārās pieklājības norm as (sasveicināties, pateikties, uzrunāt utt.). 
Kontroljautājums (klients zina): Kā uzvedas pieklājīgi cilvēki? Novēro klienta uzvedību izvērtēšanas 
intervijas laikā
6.12.3. Spēj un  prot novērtēt un kontrolēt savu uzvedību.
Kontroljautājums (klients zina): Kā Jūs rīkojaties, ja  kāds Jūs lūdz pagaidīt, būt pacietīgam?
6.12.4. Spēj rīkoties ar apdomu, nav impulsīvs.
Kontroljautājums (klients zina): Kā rīkojaties, ja  nenotiek tā, kā Jūs vēlaties? Ja kāds neļauj darīt to, ko 
Jūs gribat?

x

6.12.5. Spēj un  prot rīkoties mērķtiecīgi, jēgpilni.
Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Vai Jūs lasāt? Kādēļ to darāt? (jautājums atbilstoši 
personas teiktajam p ar brīvā laika pavadīšanu un darītajiem darbiem)
Punktu skaits 15/12

M aksim ālais punktu skaits 27

Piezīm es

6.13. K ognitīvās fu n k cijas

6.13.1. Spēja uztvert realitāti.
Kontroljautājums: Kur mēs šobrīd atrodamies? Kas šobrīd notiek? x

6.13.2. Spēj koncentrēt uzm anību uz konkrētu uzdevum u, situāciju.
Klientu novēro izvērtēšanas intervijas laikā, vai viņš ir koncentrējies intervijai? x

6.13.3. Spēj noturēt uzm anību konkrētā situācijā, veicot konkrētu uzdevumu.
Klientu novēro izvērtēšanas intervijas laikā — vai klients notur uzmanību uzdevuma izpildei. x

6.13.4. Spēj atcerēties nesenos notikumus.
Klientu novēro izvērtēšanas intervijas laikā — vai klients stāsta (spēj informēt) p ar šodienas 
notikumiem, kas noticis no rīta. Var pajautāt: Ko Jūs darījāt šorīt? Ko ēdāt šorīt brokastīs?

x

Punktu skaits 12/0

M aksim ālais punktu skaits 12

Piezīm es

6.14. B rīvais laiks

6.14.1. Spēj un  prot pavadīt brīvo laiku efektīvi, konstruktīvi, atbilstoši vecum am , interesēm. 
Kontroljautājums (klients spēj informēt): Pastāstiet, ko darāt savā brīvajā laikā? Kā pavadāt rītus, 
pēcpusdienas, vakarus?
6.14.2. Spēj izrādīt iniciatīvu un patstāvīgi plānot, organizēt savu brīvo laiku.
Kontroljautājums (klients zina vai spēj informēt): Kurā dienas laikā Jums labāk patīk darīt x



interesējošas lietas, piemēram, lasīt, skatīties TV, spelet galda speles u.c. (atbilstoši klienta interesēm)?
6.14.3. Spēj izm antot piedāvātās brīvā laika pavadīšanas iespējas.
Kontroljautājumi (klients spēj informēt): Kādos brīvā laika pavadīšanas pasākumos Jūs labprāt 
piedalāties?

x

Punktu skaits 9/3

M aksim ālais punktu skaits 12

Piezīm es

K opējais punktu skaits (m aksim ālais -  381)

6.15. N o teik ta is  b ē rn a  p ašap ru p es , n e a tk a rīb a s  u n  p a ts tav ib as  līm enis u n  a tb ilstošais ap rū p e s  p ak a lp o ju m a  
ap jom s:

līm enis punktu skaits
aprūpes pakalpojum a m aksim ālais apjoms 

(st./mēn.)

□  augsts 286 -  381 40

□  vidējs 190 -  285 60

□  zem s 0 -  189 80

7. K opsav ilkum s

7.1. N epieciešam ais b ē rn a  ap rū p e s  un  u zra u d z īb a s  kopēja is  ap jom s m enesi (starpība starp
7.1.1. apakšpunktā norādīto stundu skaitu un 7.1.2. — 7.1.5. apakšpunktos norādīto stundu summu)
7.1.1. Vidējais stundu skaits kalendāra m ēnesī 730

7.1.2. Vidējais nepieciešam ais stundu skaits bērna naktsm ieram  m ēnesī (30 dienas x 8 stundas) 240

7.1.3. M ājsaim niecības pilngadīgo locekļu nodrošinātais bērna aprūpes un uzraudzības stundu 
skaits m ēnesī (neieskaitot 7.1.2. apakšpunktā norādītās stundas)

7.1.4. Institūciju nodrošinātais bērna aprūpes un uzraudzības stundu skaits m ēnesī

7.1.5. Eiropas Savienības politiku instrum entu projektu ietvaros piešķirtais sociālās aprūpes vai 
aprūpes m ājās pakalpojum s (st./mēnesī)

7.2. V ēlam ais ap rū p e s  p a k a lp o ju m a  ap jom s (st./m ēnesī) (4.1. apakšpunkts)
7.3. A p rū p es  p a k a lp o ju m a  ap jom s (st./m ēnesī)
(nosakāms 7.2. apakšpunktā noteiktajā apmērā, nepārsniedzot 7.1. apakšpunktā noteikto apjomu un 
6.15. apakšpunkta atbilstoši bērna pašaprūpes, neatkarības un patstāvības līmenim noteiktajam 
aprūpes pakalpojuma apjomam)

Bērna likum iskā pārstāvja vai audžuvecāka paraksts un 
tā atšifrējums
Sociālā darbinieka pilns amata nosaukum s, paraksts un 
tā atšifrējums

D atum s



Saistošo note ikum u p ro jek ta  
“ Saistošie no teikum i p a r  ap rūpes pakalpo jum u  bērn iem  a r  invalid itāti”

pask a id ro ju m a raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, apvienojot 
Aknīstes novada, Jēkabpils novada, Jēkabpils pilsētas, Krustpils 
novada, Salas novada un Viesītes novada pašvaldības tikai 
izveidota jauna Jēkabpils novada pašvaldība, kas atbilstoši 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6. punktā noteiktajam ar 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi pārņēma 
attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūcijas, finanses, mantu 
un saistības.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 
Pārejas noteikumu 17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 
ievēlētajai novada domei ir jāizvērtē novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību pieņemtie saistošie noteikumi un jāpieņem jauni 
novada saistošie noteikumi. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā 
novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi.

Saistošo noteikumu projekts izstrādāts pamatojoties uz 
Invaliditātes likuma 12. panta 6.2 daļā ietverto deleģēju 
pašvaldībām saistošajos noteikumos noteikt aprūpes pakalpojuma 
personām no 5 līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti, kurām ir 
izteikti un smagi funkcionēšanas ierobežojumi, izņemot personas, 
kuras atrodas ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā, stacionārā 
ārstniecības iestādē vai ieslodzījuma vietā (turpmāk -  bērni ar 
invaliditāti), piešķiršanas, atteikšanas, izbeigšanas un 
pārtraukšanas nosacījumus un kārtību, kritērijus aprūpes 
pakalpojuma nepieciešamības novērtēšanai un prasības aprūpes 
pakalpojuma sniedzējam.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka aprūpes pakalpojuma bērniem ar 
invaliditāti piešķiršanas, atteikšanas, izbeigšanas un pārtraukšanas 
nosacījumus un kārtību, kritērijus aprūpes pakalpojuma 
nepieciešamības novērtēšanai un apjoma noteikšanai un prasības 
aprūpes pakalpojuma sniedzējiem.

Saistošajos noteikumos tiek paredzēts, ka aprūpes pakalpojumu 
varēs sniegt bērna ar invaliditāti likumiskā pārstāvja vai 
audžuģimenes izvēlēta fiziska persona, kurai ir darba vai personīgā 
pieredze saskarsmē ar personu ar invaliditāti, ja minētā persona 
nav bērna pirmās pakāpes radinieks vai nedzīvo ar bērnu vienā 
mājsaimniecībā (turpmāk -  aprūpētājs). Pašvaldības sociālais 
dienests ar aprūpētāju slēgs Uzņēmuma līgumu.

Pašvaldības sociālajam dienestam būs tiesības, nepieciešamības 
gadījumā, aprūpes pakalpojuma sniegšanai piesaistīt arī juridisku 
personu, kuras pamatdarbība vai kuras attiecīgās struktūrvienības 
pamatdarbība ir sociālo pakalpojumu sniegšana un kura attiecīgā 
pakalpojuma sniegšanai ir reģistrēta sociālo pakalpojumu 
sniedzēju reģistrā, kā arī spēj nodrošināt, ka aprūpes pakalpojumu 
sniedz aprūpētājs, kuram ir darba vai personīgā pieredze saskarsmē 
ar personu ar invaliditāti un ir apgūtas speciālās zināšanas bērnu



tiesību aizsardzības jomā Ministru kabineta noteiktajā apjomā.
Aprūpes pakalpojuma apjoms tiks noteikts atkarībā no 

pašvaldības sociālā dienesta noteiktā bērna ar invaliditāti 
pašaprūpes, neatkarības un patstāvības līmeņa, ikdienas aktivitāšu 
pārklājuma un mājsaimniecības locekļu iespējām sniegt 
nepieciešamo atbalstu, nepārsniedzot Ministru kabineta 2021. gada 
18. maija noteikumos Nr.316 “Noteikumi par asistenta, pavadoņa 
un aprūpes pakalpojumu personām ar invaliditāti” (turpmāk -  MK 
Nr.316) un šo saistošo noteikumu pielikumā noteikto maksimālo 
apjomu.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Pieņemot, ka 2022. gadā pašvaldības nodrošināto Invaliditātes 
likumā paredzēto aprūpes pakalpojumu saņems 16 bērni 
(piemēram, 10 bērni 40 st./mēnesī, 4 bērni 60 st./mēnesī un 2 bērni 
80 st./mēnesī), izdevumi, ņemot par pamatu MK Nr.316 noteiktās 
vienas pakalpojuma stundas minimālās izmaksas, iekļaujot visus 
nodokļus, kas saistīti ar pakalpojuma sniegšanu, - 4,50 
EUR/stundā, sastādīs 43 200 EUR.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām Nav attiecināms

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām Konsultācijas nav veiktas.

D om es priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas N r 90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTI 
ar Jēkabpils novada domes

25.11.2021. lēmumu Nr. 505 
(protokols Nr. 13, 79.§)

2021. gada 25. novembrī Saistošie noteikumi Nr. 28

P ar Jēkabpils novada domes 2011. gada 24. m arta  saistošo noteikumu Nr.3 “P ar 
līdzdarbības pienākumu veidiem, saņemot sociālo palīdzību Jēkabpils novadā” atzīšanu

par spēku zaudējušiem

Izdoti saskaņā ar
likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu un 43. panta trešo daļu

Atzīt par spēku zaudējušiem Jēkabpils novada domes 2011. gada 24. marta saistošos 
noteikumus Nr.3 “Par līdzdarbības pienākumu veidiem, saņemot sociālo palīdzību Jēkabpils 
novadā”.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis

mailto:pasts@jekabpils.lv


Saistošo noteikumu projekta 
“Par Jēkabpils novada domes 2011. gada 24. marta saistošo noteikumu Nr.3 “Par līdzdarbības 

pienākumu veidiem, saņemot sociālo palīdzību Jēkabpils novadā” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem” paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, apvienojot Aknīstes 
novada, Jēkabpils novada, Jēkabpils pilsētas, Krustpils novada, Salas 
novada un Viesītes novada pašvaldības tikai izveidota jauna Jēkabpils 
novada pašvaldība, kas atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktā noteiktajam ar 2021. gada 
pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi 
pārņēma attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūcijas, finanses, 
mantu un saistības.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 
Pārejas noteikumu 17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 
ievēlētajai novada domei ir jāizvērtē novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību pieņemtie saistošie noteikumi un jāpieņem jauni novada 
saistošie noteikumi. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās 
dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā novadu 
veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi.

Personas līdzdarbības savu sociālo tiesību īstenošanā veidus un 
ietvaru, kā arī līdzdarbības pienākumu nepildīšanas sekas nosaka 
likums “Par sociālo drošību”. Personas pienākumu aktīvi iesaistīties 
savas problēmas risināšanā, pildot līdzdarbības pienākumus, noteic arī 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 7. panta 1. punkts, 
savukārt sociālā dienesta tiesības atcelt lēmumu par pamata sociālās 
palīdzības pabalstu izmaksu pilnībā vai daļēji, ja persona darbspējīgā 
vecumā bez pamatota iemesla atsakās pildīt klienta pienākumus, 
izņemot gadījumu, kad persona aprūpē bērnu, - Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likuma 12. panta piektā prim daļa.

Jēkabpils novada domes 2011. gada 24. marta saistošo noteikumu 
Nr.3 “Par līdzdarbības pienākumu veidiem, saņemot sociālo palīdzību 
Jēkabpils novadā” 3. punktā noteikts, ka vienošanās par līdzdarbības 
pienākumu pildīšanu noslēdzama Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

Vienīgie Ministru kabineta 2009. gada 17. jūnija noteikumi Nr.555 
“Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā 
minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par 
līdzdarbību”, kuros tika noteikta vienošanās par līdzdarbību 
noslēgšanas un vienošanās izpildes novērtēšanas kārtība, kā arī 
vienošanās par līdzdarbību vienotā forma, zaudējušu spēku 2021. gada 
1. janvārī.

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka Jēkabpils novada domes 2011. 
gada 24. marta saistošie noteikumi Nr.3 “Par līdzdarbības pienākumu 
veidiem, saņemot sociālo palīdzību Jēkabpils novadā” dublē augstāka 
juridiska spēka normatīvajā aktā noteiktos līdzdarbības pienākumu 
veidus, saistošie noteikumi ir atzīstami par spēku zaudējušiem.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts paredz atzīt par spēku zaudējušiem 
Jēkabpils novada domes 2011. gada 24. marta saistošos noteikumus 
Nr.3 “Par līdzdarbības pienākumu veidiem, saņemot sociālo palīdzību 
Jēkabpils novadā”.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Nav attiecināms

4. Informācija par plānoto Nav attiecināms



projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām Nav attiecināms

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām Konsultācijas nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas N r 90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTI 
ar Jēkabpils novada domes

25.11.2021. lēmumu Nr. 505 
(protokols Nr. 13, 79.§)

2021. gada 25. novembrī Saistošie noteikumi Nr. 29

P ar Jēkabpils pilsētas domes 2013. gada 20. jūn ija  saistošo noteikumu Nr.22 “Saistošie 
noteikumi par bērnu pieskatīšanas istabas pakalpojum a saņemšanas kārtību Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībā” atzīšanu par spēku zaudējušiem

Izdoti saskaņā ar
likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu un 43. panta trešo daļu

Atzīt par spēku zaudējušiem Jēkabpils pilsētas domes 2013. gada 20. jūnija saistošos 
noteikumus Nr.22 “Saistošie noteikumi par bērnu pieskatīšanas istabas pakalpojuma 
saņemšanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā” (Latvijas Vēstnesis, 2013, 155. nr.).

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis

mailto:pasts@jekabpils.lv


Saistošo noteikumu projekta 
“P ar Jēkabpils pilsētas domes 2013. gada 20. jūn ija  saistošo noteikumu Nr.22 “Saistošie 
noteikumi par bērnu pieskatīšanas istabas pakalpojum a saņemšanas kārtību Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” paskaidrojum a raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, apvienojot Aknīstes 
novada, Jēkabpils novada, Jēkabpils pilsētas, Krustpils novada, Salas 
novada un Viesītes novada pašvaldības tikai izveidota jauna Jēkabpils 
novada pašvaldība, kas atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktā noteiktajam ar 2021. gada 
pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi 
pārņēma attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūcijas, finanses, 
mantu un saistības.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 
Pārejas noteikumu 17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 
ievēlētajai novada domei ir jāizvērtē novadu veidojošo bijušo 
pašvaldību pieņemtie saistošie noteikumi un jāpieņem jauni novada 
saistošie noteikumi. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās 
dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā novadu 
veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi.

Kopš Jēkabpils pilsētas domes 2013. gada 20. jūnija saistošo 
noteikumu Nr.22 “Saistošie noteikumi par bērnu pieskatīšanas istabas 
pakalpojuma saņemšanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā” spēkā 
stāšanās dienas 2013. gada 13. augustā bērnu pieskatīšanas istabas 
pakalpojumu nav pieprasījusi un saņēmusi neviena persona.

Līdz ar to Jēkabpils pilsētas domes 2013. gada 20. jūnija saistošie 
noteikumi Nr.22 “Saistošie noteikumi par bērnu pieskatīšanas istabas 
pakalpojuma saņemšanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā” ir 
atzīstami par spēku zaudējušiem.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts paredz atzīt par spēku zaudējušiem 
Jēkabpils pilsētas domes 2013. gada 20. jūnija saistošos noteikumus 
Nr.22 “Saistošie noteikumi par bērnu pieskatīšanas istabas 
pakalpojuma saņemšanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā”.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Nav attiecināms

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām Nav attiecināms

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām Konsultācijas nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R. Ragainis



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 80.§) Nr.506

Par līdzfinansējumu Jēkabpils novada profesionālās ievirzes izglītības un interešu 
izglītības iestādēs

Izglītības likuma (turpmāk -  Likums) 17.panta pirmajā daļā noteikts, ka katras pašvaldības 
pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā 
izglītības iestādē vai tuvākajā izglītības iestādē, kas īsteno izglītības programmu valsts valodā, 
nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt vidējo izglītību, kā arī nodrošināt iespēju īstenot interešu 
izglītību un atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī bērnu nometnes.

Likuma 17.panta trešās daļas 4.punktā noteikts, ka uz savstarpēju līgumu pamata piedalās 
valsts un citu pašvaldību izglītības iestāžu finansēšanā.

Likuma 12.panta otrajā prim daļā noteiks, ka pašvaldība saistošajos noteikumos var 
paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.

Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr.11 „Saistošie 
noteikumi par līdzfinansējuma samaksas kārtību Jēkabpils novada profesionālās ievirzes un 
interešu izglītības iestādēs” 4.punktā ir noteikts, ka līdzfinansējuma apmēru un personu 
kategorijas, kas ir atbrīvojamas no līdzfinansējuma maksas, nosaka Jēkabpils novada dome ar 
atsevišķu lēmumu.

Jēkabpils novada dome ir izveidojusi profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes. 
Izglītības iestādēs tiek uzņemti bērni, kuru dzīvesvieta deklarēta Jēkabpils novada pašvaldībā, 
gan arī bērni, kuru dzīvesvieta deklarēta citās pašvaldībās.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 
apakšpunktu un 27.punktu, Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 
Nr.11 „Saistošie noteikumi par līdzfinansējuma samaksas kārtību Jēkabpils novada 
profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādēs” 4.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, 
kultūras un veselības aizsardzības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 7.§), Finanšu 
komitejas 11.11.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 6.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Noteikt Jēkabpils novada profesionālās ievirzes izglītības un interešu izglītības iestādēs
mācību procesa nodrošināšanai vecāku līdzfinansējumu šādā apmērā:

Nr.p.k. Pakalpojums Mērvienība Arvīda
Žilinska
Jēkabpils
Mūzikas

skola

Jēkabpils
Mākslas

skola

Jēkabpils
Sporta
skola

Jēkabpils 
novada 

Bērnu un 
jauniešu 

centrs

Viesītes
Mūzikas

un
mākslas

skola

Sēlijas
Sporta
skola

1. Viena
profesionālās
ievirzes

mēnesis 15,00 15,00 7,00 - 8,50 4,27

mailto:pasts@jekabpils.lv


programma
2. Viena

profesionālās
ievirzes
programma, ja
Jēkabpils
novada
pašvaldībai
nav noslēgts
līgums par
savstarpējiem
norēķiniem ar
attiecīgo
pašvaldību,
kurā deklarēts
audzēknis

mēnesis 59,78 71,78 28,52 - 26,82 -

3. Viena interešu
izglītības
programma

mēnesis 25,00 3,00 3,00

4. Viena interešu
izglītības
programma, ja
Jēkabpils
novada
pašvaldībai
nav noslēgts
līgums par
savstarpējiem
norēķiniem ar
attiecīgo
pašvaldību,
kurā deklarēts
audzēknis

mēnesis 69,78 - - 27,39 21,32
-

5. Sagatavošanas
klase

mēnesis 20,00 - - - - -

6. Viena interešu
izglītības
programma, ja
Jēkabpils
novada
pašvaldībai
nav noslēgts
līgums par
savstarpējiem
norēķiniem ar
attiecīgo
pašvaldību,
kurā deklarēts
audzēknis

mēnesis 64,78 - - - - -

2. Noteikt, ka visās profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādēs no vecāku 
līdzfinansējuma atbrīvo šādas personas:

2.1. bez vecāku gādības palikušos bērnus (bāreņus);
2.2. trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statusa ģimeņu bērnus, kuru dzīvesvieta ir 
deklarēta Jēkabpils novadā;
2.3. daudzbērnu ģimenes bērnus, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Jēkabpils novadā (uzrādot 
Latvijas Goda ģimenes apliecību “3+ Ģimenes karte”);

2



2.4. ja  audzēknis nav apmeklējis nodarbības ilgāk par divām kalendārām nedēļām mēnesī
un ir iesniedzis rakstisku iesniegumu un ārsta izziņu par attiecīgo laika posmu.
3. Noteikt, ka visās profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādēs vecāku 

līdzfinansējums tiek samazināts par 50%, ja  divi Jēkabpils novadā deklarētie bērni no ģimenes 
apmeklē izglītības iestādi (piemēro katrai izglītības programmai).

4. Papildus lēmuma 2. un 3.punktā noteiktajam, noteikt atvieglojumus vecāku 
līdzfinansējumam šādām personām:

4.1. Mūzikas un mākslas skolās:
4.1.1. audzēkņiem, kuri deklarēti Jēkabpils novadā, izglītības iestādē vienlaicīgi apgūst 

divas vai vairāk profesionālās ievirzes izglītības programmas -  50% apmērā (piemēro katrai 
izglītības programmai);

4.1.2. audzēkņiem, kuri ir ieguvuši godalgotas vietas ne mazāk kā divos valsts vai
starptautiska mēroga konkursos iepriekšējā mācību gadā - 100% apmērā.

4.2. Sporta skolās:
4.2.1. Latvijas izlases kandidātiem/dalībniekiem līdz MT 4 grupai (ar sporta veida 

federācijas apstiprinājumu) - 100% apmērā;
4.2.2. audzēkņiem, kuri deklarēti Jēkabpils novadā, izglītības iestādē vienlaicīgi apgūst 

divas vai vairāk profesionālās ievirzes izglītības programmas -  50% apmērā (piemēro katrai 
izglītības programmai);".

4.3. Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrā:
4.3.1. audzēkņiem, kuri apgūst kristīgās izglītības programmu, darbojas jaunatnes klubos, 

mazpulkos, kultūrizglītības programmu kolektīvos, kuri pārstāv Jēkabpils novadu Dziesmu un 
deju svētkos -  100% apmērā.

5. Atbrīvojums no vecāku līdzfinansējuma vai līdzfinansējuma samazinājums stājas
spēkā ar mēnesi, kurā vecāki izglītības iestādei iesnieguši iesniegumu un apliecinošus
dokumentus par attiecīgo faktu, uz kura pamata iespējams saņemt atbrīvojumu.

6. Lēmums stājas spēkā vienlaikus ar Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra 
saistošo noteikumu Nr.11 „Saistošie noteikumi par līdzfinansējuma samaksas kārtību Jēkabpils 
novada profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādēs” spēkā stāšanos.

7. Profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt
pakalpojuma sniegšanas vietā iespēju iepazīties ar vecāku līdzfinansējuma maksu un publicēt 
konkrētās iestādes mājaslapā attiecīgu informāciju par vecāku līdzfinansējuma apmēru.

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Ķiploka 29247870 
Safronova 20371543 
Zolberga 65283200

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 82.§) Nr.508

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktā ir 
noteikts, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 
noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. 
gada 1. jūnijam ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot 
saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim.

Jēkabpils pilsētas dome ar 2020.gada 12.novembra lēmumu Nr.519 “Par saistošo 
noteikumu apstiprināšanu” ir apstiprinājusi Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 12.novembra 
saistošos noteikumus Nr.22 “Saistošie noteikumi par pabalstu mājokļa maksas kompensēšanai 
ārstniecības speciālistiem”, kuri nosaka kārtību, Jēkabpils pilsētas pašvaldībā piešķir pabalstu 
dzīvojamo telpu īres maksas un viesnīcas izdevumu segšanai.

Citām Jēkabpils novadā iekļautajām pašvaldībām šādi saistošie noteikumi nav izdoti.
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta trešo daļu, 15.panta 

pirmās daļas 6.punktu un 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 43.panta trešo daļu, 
Jēkabpils novada domes 2021.gada 8.jūlija saistošo noteikumu Nr. 2 “Par Jēkabpils novada 
domes pieņemto saistošo noteikumu publicēšanas vietu” 2.punktu, ņemot vērā Finanšu 
komitejas 14.10.2021. lēmumu, (protokols Nr.5, 13.§), Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un 
veselības aizsardzības jautājumu komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 10.§), 
Finanšu komitejas 11.11.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 8.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada domes 2021.gada 25.novembra saistošos noteikumus 
Nr.30 “Saistošie noteikumi par pabalstu mājokļa maksas kompensēšanai ārstniecības 
speciālistiem” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā).

2. Saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts triju darba dienu laikā pēc saistošo 
noteikumu parakstīšanas nosūtāmi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai atzinuma sniegšanai.

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti 
iebildumi par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībai likumā noteiktajā 
termiņā atzinums nav nosūtīts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēt 
oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas 
oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

5. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā Jēkabpils novada pašvaldības

mailto:pasts@jekabpils.lv


mājaslapā intemetā un nodrošināt saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta 
pieejamību pagasta un pilsētas pārvaldēs.

6. Ar lēmuma 1.punktā noteikto saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku 
zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 12.novembra lēmumu Nr.519 “Par 
saistošo noteikumu apstiprināšanu”.

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētāja vietniekam veselības un 
sociālo pakalpojumu jautājumos.

Pielikumā: Jēkabpils novada domes 2021.gada 25. novembra saistošie noteikumi “Saistošie 
noteikumi par pabalstu mājokļa maksas kompensēšanai ārstniecības speciālistiem” un 
paskaidrojuma raksts uz 4 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Gluha 65207310



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTI 
ar Jēkabpils novada domes

25.11.2021. lēmumu Nr. 508 
(protokols Nr. 13, 82. §)

2021. gada 25. novembrī Saistošie noteikumi Nr. 30

Saistošie noteikumi par pabalstu m ājokļa maksas kompensēšanai ārstniecības
speciālistiem

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām ” 
43.panta trešo daļu

1. Saistošie noteikumi (turpmāk -  Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Jēkabpils novada 
pašvaldībā piešķir pabalstu dzīvojamo telpu īres maksas un viesnīcas izdevumu 
segšanai.

2. Pabalsta mērķis ir sniegt atbalstu ārstniecības speciālistiem, kuri ir izrādījuši interesi un 
gatavību strādāt Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā.

3. Īres maksas un viesnīcas izdevumu segšanas pabalstu (turpmāk -  Pabalsts) var saņemt:
3.1. ārstniecības speciālists, kurš noslēdzis attiecīgu līgumu un iziet rezidentūru SIA 

“Jēkabpils reģionālā slimnīca” vai pie Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā esoša 
ārsta, kurš iekļauts Nacionālā veselības dienesta reģistrā;

3.2. ārstniecības speciālists, kuram nodibinātas darba tiesiskās attiecības ar SIA "Jēkabpils 
reģionālā slimnīca", bet kuras nav ilgākas par vienu gadu no nodibināšanas brīža;

3.3. ārstniecības speciālists, kurš atvēris ģimenes ārsta praksi Jēkabpils novada
administratīvajā teritorijā, ja  ģimenes ārsta prakse atvērta ne ātrāk kā gadu pirms 
pabalsta pieprasīšanas brīža.

4. Jēkabpils novada dome reizi gadā pārskata Noteikumu 3. punktā noteiktās atbalstāmās 
personu kategorijas.

5. Pabalstu var saņemt:
5.1. par atsevišķa dzīvokļa īri Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā, par kuru atbilstoši 

normatīvajiem aktiem ir noslēgts īres līgums par dzīvojamo telpu īri;
5.2. par viesnīcas pamatpakalpojuma (izmitināšana) izmantošanu, t.i., par viesnīcas

numuriņa nomu Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā.
6. Pabalstu piešķir īres maksas vai viesnīcas numuriņa nomas daļējai kompensēšanai.
7. Pabalstu var piešķirt uz termiņu līdz vienam gadam.
8. Lēmumu par Pabalsta piešķiršanu pieņem Jēkabpils novada dome.
9. Lai ārstniecības speciālists saņemtu Pabalstu, Jēkabpils novada pašvaldībā jāiesniedz 

šādi dokumenti:
9.1. iesniegums par Pabalsta piešķiršanu;

mailto:pasts@jekabpils.lv


9.2. apliecinājums, ka persona iziet rezidentūru SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" vai pie 
Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā esoša ārsta, kurš iekļauts Nacionālā veselības 
dienesta reģistrā un par ko noslēgts attiecīgs līgums;

9.3. darba līguma kopija ar SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" (ja iesniegumu iesniedz SIA 
"Jēkabpils reģionālā slimnīca" speciālists);

9.4. apliecinājumu, ka ārstniecības speciālists ir deklarējis savu dzīvesvietu īrētajā dzīvoklī;
9.5. īres līguma kopiju vai apliecinoša dokumenta kopiju par viesnīcas numuriņa rezervēšanu 

vai izmantošanu;
9.6. līgumu par ģimenes ārsta praksi, kas noslēgts ar Nacionālo veselības dienestu.
10. Pabalsts tiek piešķirts, nepārsniedzot šim mērķim paredzētos pašvaldības budžeta

līdzekļus:
10.1. par dzīvokļa īri 200,00 eiro mēnesī, bet ne vairāk kā faktiskie izdevumi;
10.2. par viesnīcas numuriņa nomu 200,00 eiro mēnesī, bet ne vairāk kā faktiskie izdevumi.
11. Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt papildu informāciju, kas nepieciešama lēmuma

pieņemšanai, tai skaitā pieprasīt informāciju no SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”, no
Noteikumu 3.2. apakšpunktā noteiktā ārsta un no personas, kura norādīta kā dzīvokļa 
izīrētājs vai no norādītās viesnīcas, kuras pakalpojumi izmantoti.

12. Piešķirto pabalstu Jēkabpils novada pašvaldība izmaksā vienu reizi ceturksnī pēc tam, 
kad persona, kurai piešķirts Pabalsts, iesniedz attiecīgus maksājumu apliecinošus 
dokumentus, kas veikti atbilstoši noslēgtajam īres līgumam vai par viesnīcas numuriņa 
nomu. Pēc visu nepieciešamo dokumentu iesniegšanas, Pabalsta pārskaitījums tiek 
veikts 14 darba dienu laikā uz iesniedzēja norādīto norēķinu kontu.

13. Pabalsta saņēmējam ir pienākums nekavējoties sniegt informāciju, ja  vairs nepastāv 
apstākļi, kas bija par pamatu Pabalsta piešķiršanai.

14. Jēkabpils novada dome pieņemto lēmumu par Pabalsta piešķiršanu var atcelt, ja  Pabalsta 
saņēmējs:

14.1. neatbilst noteiktajiem Noteikumu nosacījumiem;
14.2. saņēmis citu pašvaldības palīdzību dzīvokļa palīdzības jautājuma risināšanai;
14.3. Pabalsta saņemšanai sniedzis nepatiesu informāciju;
14.4. citos gadījumos, ja  tas izriet no normatīvajiem aktiem.
15. Ja persona Pabalsta saņemšanai ir sniegusi nepatiesu informāciju, tad Pabalsta saņēmēja 

pienākums ir saņemto Pabalstu pilnā apmērā atmaksāt. Lēmumu par Pabalsta atmaksu 
pieņem Jēkabpils novada dome.

16. Atzīt par spēku zaudējušiem Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 12.novembra saistošos 
noteikumus Nr.22 “Saistošie noteikumi par pabalstu mājokļa maksas kompensēšanai 
ārstniecības speciālistiem” (Latvijas Vēstnesis, 2020, 227.nr.; 2021, 121.nr.).

17. Pabalsti, kas piešķirti saskaņā ar Noteikumu 16.punktā noteiktajiem noteikumiem, tiek 
izmaksāti saskaņā ar attiecīgo Jēkabpils pilsētas domes lēmumu.

18. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 
„Latvijas Vēstnesis”.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis



APSTIPRINĀTI 
ar Jēkabpils novada domes

25.11.2021. lēmumu Nr. 508 
(protokols Nr. 13, 82. §)

Jēkabpils novada domes 25.11.2021. saistošo noteikumu Nr.30 “Saistošie noteikumi par 
pabalstu m ājokļa maksas kompensēšanai ārstniecības speciālistiem"

paskaidrojum a raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 17.punktā ir noteikts, ka 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem 
jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo 
noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. 
gada 1. jūnijam ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību 
saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par 
teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. 
decembrim.

Jēkabpils pilsētas dome ar 2020.gada 12.novembra 
lēmumu Nr.519 “Par saistošo noteikumu apstiprināšanu” ir 
apstiprinājusi Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 12.novembra 
saistošos noteikumus Nr.22 “Saistošie noteikumi par pabalstu 
mājokļa maksas kompensēšanai ārstniecības speciālistiem”.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma Pārejas noteikumu 17.punktu minētie saistošie 
noteikumi ir pārskatīti un izstrādāti jauni Jēkabpils novada 
domes saistošie noteikumi “Saistošie noteikumi par pabalstu 
mājokļa maksas kompensēšanai ārstniecības speciālistiem”.

Jēkabpils novada domes saistošo noteikumu izstrādē par 
pamatu ir ņemti Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 
12.novembra saistošie noteikumi Nr.22 “Saistošie noteikumi 
par pabalstu mājokļa maksas kompensēšanai ārstniecības 
speciālistiem”.

Saistošo noteikumu mērķis ir sniegt atbalstu ārstniecības 
speciālistiem, kuri ir izrādījuši interesi un gatavību strādāt 
Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā.

2. Īss projekta satura izklāsts Ar saistošajiem noteikumiem tiek noteiktas to personu 
kategorijas kuriem ir tiesības pretendēt uz pabalstu dzīvojamo 
telpu īres maksas un viesnīcas izdevumu segšanai.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Ņemot vērā, ka pabalsts jau tiek piešķirts, tad saistošo 
noteikumu spēkā stāšanās pašvaldības budžetu būtiski 
neietekmēs, jo jau pašreiz pašvaldības budžetā tiek iekļauti šāda 
pabalsta izmaksai nepieciešamie līdzekļi.
Provizoriski tiek plānots, ka gadā šādi atbalstāmi ārstniecības 
speciālisti varētu būt ap 8 gadījumiem, no kuriem īres maksas 
daļēja segšana būtu nepieciešama 5 gadījumos, bet viesnīcas 
numuriņa nomas maksas segšana 3 gadījumos (gadā).
Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžetā ir bijuši plānoti šādi



budžeta līdzekļi: 2021.gada budžetā plānotā summa EUR 
10000, no tiem izlietots uz 01.10.2021. - EUR 2000. 
Finansējums plānots tāmē 06.100.03 "Pašvaldības dzīvojamā 
fonda remonts" (no ieņēmumiem).

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi netiek prognozēta.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Pretendentiem, kuri vēlas saņemt pabalstu jāiesniedz 
iesniegums un saistošajos noteikumos noteikti dokumenti. 
Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem Jēkabpils novada 
dome.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis



JĒ K A B P IL S  N O VAD A P A ŠV A LD ĪB A
JĒKABPILS NOVADA DOM E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

LĒM U M S
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 83.§) Nr.509

Par saistošo noteikumu redakcijas precizēšanu

2021.gada 23.septembrī Jēkabpils novada dome pieņēma lēmumu Nr. 249 “Par saistošo 
noteikumu apstiprināšanu”, saskaņā ar kuru tika apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 10 „Saistošie 
noteikumi par nekustamā īpašum a nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada 
pašvaldībā ” . Saistošie noteikumi saskaņā ar Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 10.panta 
pirmo daļu tika iesniegti Finanšu ministrijai sākotnējai izvērtēšanai.

Jēkabpils novada pašvaldība 2021.gada 29.oktobrī saņēma Finanšu ministrijas 2021.gada 
28.oktobra sākotnējo izvērtējumu Nr. 7-4/18/5612 “Par saistošo noteikumu sākotnējo 
izvērtēšanu”, kurā izteikti ierosinājumi saistošo noteikumu redakcijas precizēšanai.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 45.panta otro daļu saistošie noteikumu tai skaitā tika 
iesniegti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. Jēkabpils 
novada pašvaldība 2021.gada 28.oktobrī saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas vēstuli Nr. 1-18/9523 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 10”, kurā norādīts, ka 
ministrija atzinumu par pašvaldības saistošajiem noteikumiem sniegs pēc tam, kad būs saņemts 
Finanšu ministrijas izvērtējums. Finanšu ministrijas izvērtējumu lūdz pievienot saistošo 
noteikumu redakcijai, kuru pašvaldība sūtīs ministrijai.

Pamatojoties uz Komisijas Regulu (ES) Nr.1407/2013 (2013.gada 18.decembris) par 
Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam 
(dokuments attiecas uz EEZ), kas publicēta 24.12.2013. Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 
Nr.L352/1, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43 .1 panta pirmo daļu, 45. panta otro, trešo, ceturto, piekto, sesto 
un septīto daļu, likuma "Par nodokļiem un nodevām" 20.panta pirmās daļas 3.punktu, likuma “Par 
nekustamā īpašum a nodokli” 5.panta pirmo prim, trešo un ceturto daļu, M inistru kabineta 
21.11.2018. noteikumiem Nr.715 „Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas 
kārtība un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem”, Jēkabpils novada domes 2021.gada
8.jūlija saistošo noteikumu Nr.2 “Par Jēkabpils novada domes pieņemto saistošo noteikumu 
publicēšanas vietu” 2.punktu, Komercadrbības atbalsta kontroles likuma 10.panta pirmo daļu, 
ņemot vērā M inistru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu 
projektu sagatavošanas noteikumi” 6.nodaļu, Finanšu ministrijas 2021.gada 28.oktobra sākotnējo 
izvērtējumu Nr. 7-4/18/5612 “Par saistošo noteikumu sākotnējo izvērtēšanu”, Attīstības un 
tautsaimniecības 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 19.§), Finanšu komitejas 09.09.2021. 
lēmumu (protokols Nr.4, 9.§), Attīstības un tautsaimniecības 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 
64.§),

Jēkabpils novada dome nolem j:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. Apstiprināt Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo noteikumu Nr.10 „Saistošie 
noteikumi par nekustamā īpašum a nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada 
pašvaldībā ” precizētu redakciju un paskaidrojuma rakstu (pielikumā).

2. Saistošos noteikumus nosūtīt Finanšu ministrijai atkārtotai sākotnējai izvērtēšanai un 
saņemto atzinumu iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.

3. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 
parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.

4. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti 
iebildumi par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā 
atzinums nav nosūtīts, saistošos noteikumus publicēt oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” .

5. Pašvaldības saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības mājaslapā 
internetā, pieejamību nodrošināt arī novada domes ēkā un pagastu pārvaldēs.

6. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.janvān.
7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Vienas pieturas 

aģentūrai.

Pielikumā: Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošie noteikumi Nr.10 ’’Saistošie noteikumi 
par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada 
pašvaldībā” ar paskaidrojuma rakstu uz 6 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

K alniete 65207313 
G luha 65207310

2



JĒ K A B P IL S  N O VAD A P A ŠV A LD ĪB A
JĒKABPILS NOVADA DOM E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTI 
ar Jēkabpils novada domes

23.09.2021. lēmumu Nr.249 
(protokols Nr.9, 85.§)

Precizēta redakcija 
ar Jēkabpils novada domes

25.11.2021. lēmumu Nr.509 
(protokols Nr.13, 83. §)

Saistošie noteikumi par nekustama īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kartību
Jēkabpils novada pašvaldībā

Izdoti saskaņā ar likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli"
5.panta pirm o prim  daļu, trešo daļu un ceturto daļu

1. Saistošie noteikumi (turpmāk - Noteikumi). nosaka kārtību, kādā piešķir nekustamā 
īpašum a nodokļa (turpmāk - Nodoklis) atvieglojumus atsevišķām nodokļa maksātāju 
kategorijām Jēkabpils novada pašvaldībā.

2. Šo noteikumu izpratnē ēkām piekritīgā zeme lauku teritorijā ir viens hektārs, pilsētas 
teritorijā ir 1200 kvadrātmetri.

3. Nodokļa atvieglojumu var saņemt persona, kuras īpašumā, valdījumā, lietošanā vai nomā ir 
nekustamais īpašums Jēkabpils novadā un kura atbilst Noteikumos noteiktajām Nodokļa 
maksātāju kategorijām un noteiktajiem kritērijiem.

4. Nodokļa maksātājam taksācijas gadā piešķir vienu Nodokļa atvieglojumu. Ja Nodokļa 
maksātājam ir tiesības saņemt vairākus Nodokļa atvieglojumus, piešķir lielāko Nodokļa 
atvieglojumu.

5. Nodokļa atvieglojumu piešķir personai, kurai nav Nodokļa parādu vai citu parādsaistību pret 
Jēkabpils novada pašvaldību. Šo nosacījumu nepiemēro likuma "Par nekustamā īpašum a 
nodokli" 5.panta pirmajā prim, pirmajā divi prim un otrajā daļā noteiktajām maksātāju 
kategorijām.

6. Nodokļu atvieglojumu piešķir saimnieciskās darbības veicējiem (fiziskām un juridiskām 
personām, kas nekustamo īpašum u izmanto saimnieciskajai darbībai - preču vai 
pakalpojumu piedāvāšanai tirgū), saskaņā ar Komisijas 2013.gada 18.decembra Regulu (ES) 
Nr. 1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu 
de minimis atbalstam (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 2013.gada 24.decembris, 
Nr.L 352) (turpmāk - Komisijas regula Nr. 1407/2013), ievērojot, ka:

3

mailto:pasts@jekabpils.lv


6.1. atbalstu nekustamā īpašum a nodokļu atvieglojuma veidā nevar piemērot, ja  nodokļu 
maksātājam ar tiesas spriedumu ir pasludināts maksātnespējas process vai ar tiesas 
spriedumu tiek īstenots tiesiskās aizsardzības process, vai ar tiesas lēmumu tiek īstenots 
ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, tam uzsākta bankrota procedūra, piemērota 
sanācija vai mierizlīgums vai tā saimnieciskā darbība ir izbeigta, vai tas atbilst valsts tiesību 
aktos noteiktiem kritērijiem, lai tam pēc kreditoru pieprasījuma piemērotu maksātnespējas 
procedūru;

6.2. atbalstu nekustamā īpašum a nodokļu atvieglojuma veidā nepiešķir saimnieciskās darbības 
nozarēm un darbībām, kuras minētas Komisijas regulas Nr. 1407/2013 1.panta 1.punktā;

6.3. saimnieciskās darbības veicējam šo Noteikumu ietvaros plānotais de minimis atbalsta 
apmērs kopā ar attiecīgajā fiskālajā gadā un iepriekšējos divos fiskālajos gados piešķirto de 
minimis atbalstu nepārsniedz Komisijas Regulas Nr.1407/2013 3.panta 2.punktā noteikto 
maksimālo de minimis atbalsta apmēru viena vienota uzņēmuma līmenī, viens vienots 
uzņēmums atbilst Komisijas Regulas Nr. 1407/2013 2.panta 2.punktā noteiktajai "viena 
vienota uzņēmuma" definīcijai;

6.4. šo noteikumu ietvaros piešķirtais de minimis atbalsts nedrīkst kumulēt ar citu valsts atbalstu 
par tām pašām attiecināmajām izmaksām no vietējiem, reģionālajiem, valsts vai Eiropas 
Savienības līdzekļiem;

6.5. saņemto atbalstu var apvienot ar citu atbalsta programmu vai individuālā atbalsta projekta 
ietvaros saņemto de minimis atbalstu, nepārsniedzot Komisijas regulas Nr. 1407/2013
3.panta 2.punktā noteiktos ierobežojumus triju fiskālo gadu periodā viena vienota
uzņēmuma līmenī.

6.6. ja  nodokļu maksātājs, kuram piemēro atbalstu nodokļu atvieglojuma veidā, darbojas arī 
nozarēs, kas minētas Komisijas regulas Nr. 1407/2013 1.panta 1.punkta "a", "b" vai "c" 
apakšpunktā, tas nodrošina šo nozaru darbību vai izmaksu nodalīšanu no tām darbībām, 
kurām piešķirts de minimis atbalsts nodokļu atvieglojuma veidā.

7. Nodokļa atvieglojumu piešķiršanas pamats ir motivēts iesniegums. Iesniegumā norāda:
7.1. maksātāja vārds, uzvārds, personas kods / nosaukums, reģistrācijas numurs;
7.2. maksātāja dzīves vietas adrese/ juridiskā adrese;
7.3. nekustamā īpašum a nodokļa objekta adrese un kadastra numurs, par kuru tiek lūgts 

atvieglojums;
7.4. nodokļa atvieglojuma saņemšanas pamatojums, norādot šo noteikumu 11.punktā minēto 

nodokļu maksātāju kategoriju.
Iesniegums atvieglojumu saņemšanai nav jāiesniedz 11.1.apakšpunktā noteiktajai nodokļu
maksātāju kategorijai.
8. Nodokļa maksātājs noteikumu 7. punktā noteiktajam iesniegumam pievieno:
8.1. de minimis atbalsta uzskaites sagatavotās veidlapas (1. pielikums) izdruku vai iesniegumā 

norādīt sistēmā izveidotās un apstiprinātās pretendenta veidlapas identifikācijas numuru;
8.2. apliecinājumu, ka uz to nav attiecināmi 6.1 .apakšpunktā noteiktie apstākļi;
8.3. Noteikumu 11.3.apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju kategorija iesniedz apliecinošu 

dokumentu par atbilstību noteiktajai kategorijai;
8.4. Noteikumu 11.4.apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju kategorija iesniedz:
8.4.1. apliecinājumu par saimnieciskās darbības veikšanu īpašum ā esošajās rūpnieciskās ražošanas 

ēkās;
8.4.2. iepriekšējā taksācijas gada dokumentu kopijas, kas apliecina līdzekļu (vismaz kopsummā 

par 1000 EUR uz katru nodarbināto) investēšanu ražošanā;
8.4.3. Valsts ieņēmumu dienesta izsniegtu izziņu par vidējo strādājošo skaitu par diviem 

iepriekšējiem taksācijas gadiem.

4



8.5. Noteikumu 11.5 apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju kategorija iesniedz izglītojamo 
sarakstu, kuri nodarbināti taksācijas gada vasaras sezonā un kuru deklarētā dzīvesvietas 
adrese ir Jēkabpils novada pašvaldībā.

8.6. Noteikumu 11.6.apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju kategorija iesniedz:
8.6.1. darbu pieņemšanas - nodošanas aktu, kurā uzskaitīti veiktie energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi, noradīts to realizācijas gads;
8.6.2. projekta līdzfrnansētājas iestādes lēmumu par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošanas projekta apstiprināšanu.
8.7. Noteikumu 11.8.apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju kategorija iesniedz:
8.7.1. būvvaldes izdotu pieņemšanas-nodošanas aktu;
8.7.2. apliecinājumu par saimnieciskās darbības veikšanu ēkā, par kuru piešķirams nodokļa 

atvieglojums, norādot ēkas kadastra apzīmējumu;
8.7.3. dokumentu kopijas, kas apliecina līdzekļu investēšanu ēkas būvniecībā vai ražošanas 

uzsākšanā.
8.8. Noteikumu 11.9.apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju kategorija iesniedz informāciju 

par bāriņtiesas pieņemto lēmumu par bērna ievietošanu audžuģimenē vai aizbildņa statusa 
piešķiršanu, izņemot gadījumu, ja  minētā informācija ir Jēkabpils novada Bāriņtiesas rīcībā;

8.9. Noteikumu 11.10.apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju kategorija iesniedz apliecinošu 
dokumentu par atbilstību noteiktajai kategorijai.

8.10. Noteikumu 11.11.apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju kategorija iesniedz 
apliecinājumu par to, ka attiecīgās ielas pārbūves/rekonstrukcijas laikā īpašumā tiek veikta 
saimnieciska darbība, norādot būves kadastra apzīmējuma numuru.

8.11. Noteikumu 11.12.apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju kategorija iesniedz stihiskās 
nelaimes apliecinošu informāciju.

9. Saimnieciskās darbības veicējs pirms iesnieguma par Nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
iesniegšanas, de minimis atbalsta uzskaites sistēmā, izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta 
Elektroniskās deklarēšanas sistēmu (sadaļā de minimis), sagatavo un apstiprina noteikto de 
minimis atbalsta uzskaites veidlapu.

10. Iesniegumu par Nodokļa atvieglojumu Nodokļu maksātāj s iesniedz par katru taksācij as gadu 
Jēkabpils novada pašvaldībā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, iesniegumu ar 
elektronisko parakstu iesniedz: pasts@jekabpils.lv vai novada pagastu un pilsētu pārvaldēs 
šādos termiņos:

10.1. līdz taksācijas gada 1.jūnijam Noteikumos 11.2. un 11.3. apakšpunktos noteiktā nodokļu 
maksātāju kategorija;

10.2. vienu mēnesi pirms nākamā taksācijas gada sākuma 11.4. apakšpunktā noteiktā nodokļu 
maksātāju kategorija;

10.3. līdz taksācijas gada 15. septembrim 11.5. apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju 
kategorija;

10.4. līdz taksācijas gada 1.jūnijam 11.7. un 11.9. apakšpunktos noteiktā nodokļu maksātāju 
kategorija;

10.5. līdz taksācijas gada 1.jūnijam 11.10.apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju kategorija, 
atkārtoti katru gadu iesniegums nav jāsniedz;

10.6. 1 gada laikā no būvdarbu pabeigšanas 11.6. un 11.8.apakšpunktos noteiktā nodokļu 
maksātāju kategorija.

10.7. 3 mēnešu laikā pēc tam, kad faktiski uzsākti ielas pārbūves/rekonstrukcijas darbi, kas būtiski 
ierobežo saimniecisko darbību, noteikumu 11.11. apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju 
kategorija.

10.8. 3 mēnešu laikā pēc stihiskās nelaimes, kura skārusi īpašumu.
11. Nodokļa atvieglojumi no taksācij as gadam aprēķinātās nekustamā īpašum a nodokļa 

summas piešķirami sekojošām nodokļa maksātāju kategorijām šādos apmēros:

5

mailto:pasts@jekabpils.lv


11.1. 70% apmērā personai, kurai piešķirts maznodrošinātas personas (ģimenes) statuss, par to 
periodu, kad persona atbilst maznodrošinātas personas (ģimenes) statusam;

11.2. 50% apmērā personai, kurai taksācijas gada 1. janvārī ir 70 vai vairāk gadu un personas 
deklarētā dzīvesvieta laikā no iepriekšēja gada 1.janvāra ir noteikumu 12.1.apakšpunktā 
noteiktajā īpašumā;

11.3. 90% apmērā personai, kurai ir I invaliditātes grupa un personas deklarētā dzīvesvieta laikā 
no iepriekšēja gada 1. janvāra ir noteikumu 12.1.apakšpunktā noteiktajā īpašumā;

11.4. 50% apmērā saimnieciskās darbības veicējam, kuram īpašum ā ir rūpnieciskās ražošanas 
ēkas un tajās notiek pamatdarbība un, ja  saimnieciskās darbības veicējs iepriekšējā taksācijas 
gadā investējis līdzekļus (vismaz kopsummā par 1000 EUR uz katru nodarbināto) ražošanā 
vai pakalpojumu sniegšanā;

11.4.1. Nodokļa atvieglojumu piešķir nākamajam taksācijas gadam.
11.5. saimnieciskās darbības veicējs, kurš taksācijas gada vasaras sezonā ne mazāk kā divus 

mēnešus nodarbina Jēkabpils novada vispārizglītojošo skolu izglītojamos, kuru deklarētā 
dzīvesvieta ir Jēkabpils novadā:

11.5.1. 25% apmērā, j a nodarbināti no 3 līdz 5 izglītoj amiem;
11.5.2. 50% apmērā, ja  nodarbināti 6 un vairāk izglītojamie;
11.6. 50% apmērā nodokļu maksātājam - fiziskajai vai juridiskajai personai - desmit gadu laikā 

pēc energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanas, ja  energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi ir veikti ES struktūrfondu vai valsts atbalsta programmu ietvaros. 
Nodokļa atvieglojumu piešķir ar nākamo taksācijas gadu.

11.7. 90% apmērā biedrībai vai nodibinājumam par 12.5. apakšpunktā noteikto nekustamā 
īpašuma objektu;

11.8. saimnieciskās darbības veicējam par turpmākajiem trīs gadiem par jaunuzceltu vai 
pārbūvētu ēku, kas nodota ekspluatācijā, un tā tiek izmantota uzņēmējdarbības veikšanai 
(izņemot azartspēļu organizēšanu, vairumtirdzniecību, mazumtirdzniecību, telpu 
iznomāšanu):

11.8.1. 25% apmērā - ja  veiktas investīcijas no 10 000 līdz 100 000 euro;
11.8.2. 50% apmērā, ja  veiktas investīcijas no 101 000 līdz 300 000 euro;
11.8.3. 70% apmērā, ja  veiktas investīcijas virs 300 000 euro.
Nodokļa atvieglojumu piešķir ar nākamo taksācijas gadu.
11.9. 70% apmērā personai, kuras audžuģimenē ar bāriņtiesas lēmumu ievietots viens vai vairāki 

bērni vai personai, kuras aizbildnībā atrodas viens vai vairāki bērni un, ja  personai kopā ar 
minētajiem bērniem deklarētā dzīvesvieta ir īpašumā, par kuru tiek piešķirts atvieglojums.

11.10. 50% apmērā personai, kura ir Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas 
dalībnieks un personas deklarētā dzīvesvieta laikā no iepriekšējā gada 1. janvāra ir īpašumā, 
par kuru tiek piešķirts atvieglojums.

11.11. 70% apmērā saimnieciskās darbības veicējam, kurš veic uzņēmējdarbību sev piederošajā 
īpašumā (izņemot telpu iznomāšanu, azartspēļu organizēšanu), kas robežojas ar ielu, kurā 
notiek ielas pārbūves/rekonstrukcijas darbi, kas būtiski ierobežo uzņēmēja saimniecisko 
darbību, ar nosacījumu, ka būvdarbi notiek ne mazāk kā trīs kalendāros mēnešus pēc kārtas. 
N odokļa atvieglojums piešķirams par laika periodu, kurā faktiski notiek būvdarbi.

11.12. 90% apmērā personai, kuras īpašum u skārusi stihiska nelaime, līdz īpašum a atjaunošanai, 
no nākamā mēneša, kad īpašumu skārusi stihiskā nelaime un atvieglojumu piešķir uz trīs 
gadiem, bet ne ilgāk kā līdz īpašum a atjaunošanai.

12. Nodokļa atvieglojums tiek piešķirts par šādiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem 
atbilstoši šajos Noteikumos noteiktajai nodokļu maksātāju kategorijai:

12.1. Noteikumu 11.2. un 11.3. apakšpunktā noteiktajai nodokļu maksātāju kategorijai par 
dzīvojamām mājām (to daļām) (lietošanas veida kods1110 vai 1121), kā arī telpu grupām,

6



kuru lietošana ir saistīta ar dzīvošanu (garāžām), ja  tās netiek izmantotas saimnieciskās 
darbības veikšanai, un par piekritīgo zemi, uz kuras atrodas minētās ēkas;

12.2. Noteikumu 11.4. apakšpunktā noteiktajai nodokļu maksātāju kategorijai par rūpnieciskās 
ražošanas ēkām, kurām Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā pēc 
stāvokļa uz taksācijas gada 1.janvāri reģistrēts lietošanas veida kods 1251;

12.3. Noteikumu 11.5. apakšpunktā noteiktajai nodokļu maksātāju kategorijai par rūpnieciskās 
ražošanas ēkām, kurām Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā pēc 
stāvokļa uz taksācijas gada 1.janvāri reģistrēts lietošanas veida kods 1251;

12.4. Noteikumu 11.6. apakšpunktā noteiktajai nodokļu maksātāju kategorijai par daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām (to daļām) ar centralizēto apkuri;

12.5. Noteikumu 11.7. apakšpunktā noteiktajai nodokļu maksātāju kategorijai par Jēkabpils 
novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu, ja  tas tiek izmantots biedrības vai 
nodibinājuma darbības nodrošināšanai;

12.6. Noteikumu 11.8. apakšpunktā noteiktajai maksātāju kategorijai par ēkām;
12.7. Noteikumu 11.9. un 11.10. apakšpunktā minētajai nodokļu maksātāju kategorijai par 

dzīvokļu īpašumiem, dzīvojamām mājām neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas 
dzīvokļu īpašumos, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, kā 
arī telpu grupām, kuru lietošanas veids saistīts ar dzīvošanu (garāžas), ja  tās netiek 
izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un par piekritīgo zemi, uz kuras atrodas 
minētās ēkas.

12.8. Noteikumu 11.11. apakšpunktā minētajai nodokļu maksātāju kategorijai par ēkām, kas 
robežojas ar ielu, kurā notiek ielas pārbūves/rekonstrukcijas darbi.

12.9. Noteikumu 11.12. apakšpunktā minētajai nodokļu maksātāju kategorijai par jebkuru 
īpašumu, kuru skārusi stihiskā nelaime.

13. Likuma "Par nekustamā īpašum a nodokli" 5. panta pirmajā prim daļā noteiktajām maksātāju 
kategorijām Nodokļa atvieglojumu piešķir par to laika periodu, par kuru personai ir piešķirts 
attiecīgais statuss. Pārējos gadījumos Nodokļa atvieglojumu piešķir par visu Nodokļa 
taksācijas periodu.

14. Lēmumu par Nodokļa atvieglojumu piešķiršanu vai atteikumu piešķirt Nodokļa 
atvieglojumu pieņem iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” pilnvarotā 
persona (turpmāk -  Pilnvarotā persona). Noteikumu 11.1. apakšpunktā minētajām nodokļa 
maksātāju kategorijām atvieglojumu piešķir, pārbaudot Sociālās palīdzības administrēšanas 
informatīvās sistēmas (SOPA) datus un nosūtot Nodokļa maksāšanas paziņojumu.

15. Pilnvarotā persona vienu reizi ceturksnī informē Finanšu komiteju par pieņemtajiem 
lēmumiem.

16. Pēc Pilnvarotās personas lēmuma pieņemšanas atbildīgie darbinieki veic nekustamā 
īpašum a nodokļa pārrēķinu atbilstoši normatīvajiem aktiem. Ar Pilnvarotās personas 
lēmuma spēkā stāšanos atbalsta saņēmējam rodas likumīgas tiesības saņemt de minimis 
atbalstu.

17. Pilnvarotās personas pieņemtos lēmumus var apstrīdēt Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājam Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

18. Atbalsta saņēmēja, kuram piešķirts Nodokļa atvieglojums, pienākums datus par saņemto 
atbalstu glabāt 10 gadus no tā piešķiršanas dienas, bet Jēkabpils novada pašvaldībai 
pienākums datus glabāt ir 10 gadus no dienas, kad saskaņā ar šo atbalsta pasākumu ir 
piešķirts pēdējais de minimis atbalsts.

19. Ja tiek konstatēts Komisijas Regulas Nr. 1407/2013 prasību pārkāpums, atbalsta saņēmējam 
ir pienākums atmaksāt atbalsta sniedzējam visu šo noteikumu ietvaros saņemto de minimis 
komercdarbības atbalstu no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, atbilstoši 
Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV. un V. nodaļas nosacījumiem.

7



20. Saskaņā ar Komisijas regulu Nr. 1407/20137 lēmumu par de minimis atbalsta piešķiršanu 
var pieņemt līdz 2024.gada 30.jūnijam.

21. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1. janvārī.
22. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem:
22.1. Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 17.decembra saistošos noteikumus Nr.37 “ Saistošie 

noteikumi par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā”;

22.2. Jēkabpils novada domes 2010.gada 17.jūnija saistošos noteikumus Nr.16 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu noteikšanu atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām” ;

22.3. Krustpils novada domes 2012.gada 22.februāra saistošos noteikumus Nr.2012/5 “Par 
nekustamā īpašum a nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Krustpils novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā” .

Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

8



N O R A K ST S

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

23.09.2021. lēmumu Nr.249 
(protokols Nr.9, 85.§)

Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo noteikumu Nr.10 "Saistošie noteikumi par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Jēkabpils novada

pašvaldībā" paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Atbilstoši likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 5. panta trešajai un 
ceturtajai daļai pašvaldība var izdot saistošos noteikumus, kuros paredzēti 
atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām 
90, 70, 50 vai 25 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas. Ar 
saistošajiem noteikumiem nepieciešams noteikt atvieglojumu piešķiršanas 
kārtību un nosacījumus nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Jēkabpils 
novada pašvaldībā, kas piemērojami no 2022.gada 1.janvāra.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi izstrādāti pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 
14.panta trešo daļu un likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta pirmo 
prim, trešo un ceturto daļu.
Saistošie noteikumi nosaka atvieglojumu piešķiršanas kārtību un nosacījumus, 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijas, kurām piešķirams 
atvieglojums un tām atbilstošo atlaižu apmērus, kā arī nekustamā īpašuma 
objektus, kuriem ir piemērojamas atlaides.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošajos noteikumos paredzētie atvieglojumi samazinās nekustamā īpašuma 
nodokļa ieņēmumus pašvaldības budžetā par aptuveni 28000 EUR. Nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojuma kopsummu ietekmēs nodokļa maksātāju 
aktivitāte un to atbilstība šajos saistošajos noteikumos noteiktajiem kritērijiem.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošie noteikumi paredz uzņēmējdarbības veicinošus pasākumus, piešķirot 
nekustamā īpašuma nodokļa atlaides:
1. saimnieciskās darbības veicējiem, kuri vasaras sezonā nodarbina Jēkabpils 
vispārizglītojošo skolu skolēnus, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Jēkabpils novadā;
2. saimnieciskās darbības veicējiem, kuru īpašumā ir rūpnieciskās ražošanas 
ēkas, ja  tajās notiek pamatdarbība;
3. Jēkabpils novadā reģistrētajiem saimnieciskās darbības veicējiem, kuri sev 
piederošās ēkās veic uzņēmējdarbību (izņemot azartspēļu organizēšanu, telpu 
iznomāšanu), iepriekšējā taksācijas gadā nodarbinot vismaz sešus Jēkabpils 
novada iedzīvotājus;
4. saimnieciskās darbības veicējiem par jaunuzceltu vai pārbūvētu ēku;
5. saimnieciskās darbības veicējiem, kuru ēkas robežojas ar ielu, kurā notiek 
pārbūves/rekonstrukcijas darbi.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Saistošos noteikumus publicē laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un pašvaldības 
mājas lapā. Par saistošo noteikumu piemērošanas kārtību var griezties Jēkabpils 
novada pašvaldībā.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

D om es priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

9



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 84.§) Nr.510

Par pārstāvjiem darbam padomē

Jēkabpils novada pašvaldība ir biedrs biedrībā “Lauku partnerība Sēlija” (turpmāk -  
Partnerība), reģistrācijas Nr. 50008087131, juridiskā adrese: Aldaunes iela 13, Brodi, Ābeļu 
pagasts, Jēkabpils novads, LV-5212.

Saskaņā ar Partnerības statūtiem ir noteikts, ka Partnerībai ir izveidota Padome. Partnerības 
statūtu 9.2.punktā ir noteikts, ka Partnerības Padome sastāv no piecpadsmit locekļiem, ievērojot 
partnerības teritoriālo principu, kas paredz, ka no katra sektora: uzņēmējdarbības, pašvaldības un 
NVO tiek ievēlēti apstiprināti 5 Padomes locekļi, vienādā 3 skaitā, pārstāvot katru no LP "Sēlija" 
teritorijas novadiem, vai katra novada sastāvā iekļautos visus pagastus kopā.

Partnerības statūtu 5.1.punktā ir noteikts, ka Partnerības darbības teritorija ir Aknīstes 
novads vai Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares, Gārsenes pagasti, Jēkabpils novads vai Ābeļu, 
Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes, Zasas pagasti, Krustpils novads vai Atašienes, 
Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu, Vīpes pagasti, Salas novads vai Salas, Sēlpils pagasti, Viesītes 
novads vai Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites, Saukas pagasti.

Partnerības statūtos ir noteikts, ka Partnerības Padomi ievēl Kopsapulce uz trīs gadiem, 
ievērojot pēctecības principu, kas paredz, ka kārtējās Padomes vēlēšanās daļa Padomes locekļu 
tiek ievēlēta atkārtoti.

Jēkabpils novada pašvaldība ir saņēmusi Partnerības 2021.gada 20.oktobra vēstuli, saskaņā 
ar kuru Partnerība, lai nerastos šaubas par tiesībām LP "Sēlija" Padomē pārstāvēt pagastu 
teritorijas padomes locekļiem, kuri tika ievēlēti no toreizējiem novadiem, lūdz atzīt par spēkā 
esošām tiesības pārstāvēt:

Aivaram Vanagam - Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes, Zasas pagastus,
Kārlim Staram -Atašienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu, Vīpes pagastus,
Irēnai Spoģei- Salas, Sēlpils pagastus,
Jānim Strikam - Aknīstes pilsētu, Aknīstes, Asares, Gārsenes pagastus,
Alfonam Žukam - Viesītes pilsētu, Viesītes, Elkšņu, Rites, Saukas pagastus.
Ņemot vērā, ka Jēkabpils novada pašvaldība ir biedrības “Lauku partnerība Sēlija” biedrs, 

tad Jēkabpils novada domei būtu jālemj, kuras personas virzīt kā pašvaldības pārstāvjus 
ievēlēšanai Partnerības Padomē, izvirzot 5 pašvaldības pārstāvjus.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, ņemot vērā biedrības “Lauku 
partnerība Sēlija” statūtus un biedrības 20.10.2021. vēstuli,

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. Izvirzīt iecelšanai biedrības “Lauku partnerība Sēlija”, reģistrācijas Nr. 50008087131, 
Padomē šādus Jēkabpils novada pašvaldības pārstāvjus:

1.1. Aivars Vanags -  Priekšsēdētāja vietnieks veselības un sociālo pakalpojumu jautājumos-  
pārstāv Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes, Zasas pagastus;

1.2. Kārlis Stars -  Priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos-  pārstāv Atašienes, Krustpils, 
Kūku, Mežāres, Variešu, Vīpes pagastus;

1.3. Irēna Sproģe personas kods (svītrots) -  pārstāv Salas, Sēlpils pagastus;
1.4. Jānis Striks -  Aknīstes pilsētas, Aknīstes pagasta, Gārsenes pagasta, Asares pagasta 

pārvaldes vadītājs -  pārstāv Aknīstes pilsētu, Aknīstes, Asares, Gārsenes pagastus;
1.5. Alfons Žuks -  Priekšsēdētāja vietnieks izglītības un kultūras jautājumos-  pārstāv Viesītes 

pilsētu, Viesītes, Elkšņu, Rites, Saukas pagastus.
2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā noteiktajiem pārstāvjiem ir tiesības biedrības “Lauku partnerība 

Sēlija” Padomē Jēkabpils novada pašvaldību pārstāvēt uz vienu biedrības statūtos noteikto 
padomes ievēlēšanas periodu.

3. Noteikt, ja  lēmuma 1.punktā noteiktie pārstāvji, pārstāvot pašvaldību biedrības “Lauku 
partnerība Sēlija” institūcijās, veic pienākumus, kas atbilst valsts amatpersonas statusam, 
veikt normatīvajos aktos noteiktās darbības attiecīgu saskaņojumu saņemšanai, ja  attiecināms.

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošina domes priekšsēdētājs.

Sēdes vadītājs
Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Gluha 65207310

2



JĒ K A B P ILS  NOVADA PA ŠVA LD ĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

L ē m u m s
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 85.§) Nr.511

Par siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Ābeļu pagasta ciemā Brodi

Administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas ietvaros ar 2021.gada 1.jūliju, 
apvienojoties Aknīstes novada un Jēkabpils novada pašvaldībām, Jēkabpils pilsētas pašvaldībai, 
Krustpils novada, Salas novada un Viesītes novada pašvaldībām, ir izveidota Jēkabpils novada 
pašvaldība.

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā ir noteikts, ka viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 
(ūdensapgāde un kanalizācija,, siltumapgāde, sadzīves atkritumu apsaimniekošana, notekūdeņu 
savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds.

Likuma “Par pašvaldībām” 7.panta pirmajā un otrajā daļā ir noteikts, ka šā likuma
15.pantā noteiktās pašvaldību autonomās funkcijas pildāmas kārtībā, kāda paredzēta attiecīgajos 
likumos un Ministru kabineta noteikumos un likuma 15.pantā paredzēto autonomo funkciju 
izpildi organizē un par to atbild pašvaldības. Šo funkciju izpilde tiek finansēta no attiecīgās 
pašvaldības budžeta, ja  likumā nav noteikts citādi.

Enerģētikas likuma 51.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības, veicot likumā 
noteikto pastāvīgo funkciju, organizē siltumapgādi savā administratīvajā teritorijā, kā arī veicina 
energoefektivitāti un konkurenci siltumapgādes un kurināmā tirgū.

Ar Jēkabpils novada domes 2014.gada 28.augusta lēmumu Nr.191 apstiprinātajā 
Jēkabpils novada Ābeļu pagasta pārvaldes nolikuma 2.1.1 .punktā ir noteikts, ka domes lēmumos 
noteiktajā kārtībā Ābeļu pagasta pārvalde organizē Ābeļu pagasta teritorijas iedzīvotājiem un 
iestādēm komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde, kanalizācija, siltumapgāde, sadzīves 
atkritumu apsaimniekošana, notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, 
kā īpašumā atrodas nekustamais īpašums.

Jēkabpils novada pašvaldība pēc 2021.gada 1 .jūlija aktīvi apzina apvienoto pašvaldību 
teritorijā sniegto komunālo pakalpojumu sistēmu un secina ka līdz 2021.gada 1.jūlijam šie 
pakalpojumi ir sniegti dažādi: tos ir nodrošinājusi pati pašvaldība vai tos ir sniegusi kāda 
pašvaldības kapitālsabiedrība. Pašvaldībai iedzīvotājiem jānodrošina vienveidīgu, efektīvu un 
kvalitatīvu autonomo funkciju ietvaros ietirpstošu uzdevumu izpildi, līdz ar to šo pakalpoju 
sniegšanas kārtība ir jāpārskata. Jēkabpils novada Ābeļu pagasta ciemā Brodi 
komunālos pakalpojumus -  siltumapgādes pakalpojumi, sniedz pašvaldība. Lai nodrošinātu 
siltumapgādes pakalpojumu kvalitātes pilnveidošanu un šo pakalpojumu attīstību Ābeļu pagasta 
ciemā Brodi, Jēkabpils novads, siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas tiesības būtu nododamas 
komersantam, kas tiks izraudzīts publiskā iepirkuma rezultātā.

Lai uzsāktu siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu komersantam būs nepieciešams zemes 
gabals 500 kv.m. platībā, kur uzstādīt pakalpojuma sniegšanai nepieciešamās pagaidu būves, kas 
nav pastāvīgi īpašumi. Paredzamais iznomājamais zemes gabals ir "Pagastmāja" ar kadastra Nr.

mailto:pasts@jekabpils.lv


56480030098 ar adresi Aldaunes iela 6, Brodi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra 
apzīmējumu 56480030100.

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 2.8.punktu ministru kabineta noteikumu 
nosacījumi neattiecas uz neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu vai neapbūvēta zemesgabala 
apbūves tiesību piešķiršanu citas publiskas personas iestādei vai privātpersonai publiskas 
funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai, izņemot nomas maksas vai apbūves 
tiesību maksas aprēķināšanas kārtību.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 7.panta pirmo un otro daļu, 15.panta pirmās 
daļas 1 .punktu, 21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, Enerģētikas likuma 51.panta pirmo daļu, 
Finanšu komitejas 11.11.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 14. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Nodot siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas tiesības Ābeļu pagasta ciemā Brodi, 
Jēkabpils novadā, publiskā iepirkuma rezultātā izvēlētajam komersantam uz 5 (pieci) gadiem ar 
iespēju pagarināt līguma termiņu.

2. Uzdot Iepirkumu komisijas priekšsēdētājai Marutai Cankalei nodrošināt iepirkuma 
procedūras dokumentācijas izstrādi un publisko iepirkumu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
veikt iepirkuma procedūru par siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Ābeļu pagasta ciemā 
Brodi, Jēkabpils novadā.

3. Uzdot Iepirkumu komisijas priekšsēdētājai Marutai Cankalei nodrošināt 
lēmumprojekta sagatavošanu par siltumapgādes tarifu siltumenerģijas piegādei Ābeļu pagasta 
ciemam Brodi, Jēkabpils novadā, atbilstoši iepirkuma procedūras rezultātiem un iesniegt 
Jēkabpils novada domei apstiprināšanai.

4. Uzdot Īpašumu apsaimniekošanas un pakalpojumu sniegšanas nodaļās vadītājai 
Ingrīdai Feldmanei veikt nepieciešamās darbības:

4.1. zemes gabala ar kadastra Nr. 56480030098 Aldaunes iela 6, Brodi, Ābeļu pagasts, 
Jēkabpils novads (kadastra apzīmējums 56480030100) nomas platības 500 kv.m. platībā 
uzmērīšanai un nomas maksas noteikšanai saskaņā ar normatīvajiem aktiem, kas nepieciešams 
komersantam pagaidu būvju (kas nav pastāvīgs nekustamais īpašums) uzstādīšanai un 
apsaimniekošanai, lai sniegtu siltumapgādes pakalpojumu;

4.2. inženierbūves -  centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumtrases Ābeļu pagasta 
ciema Brodi, Jēkabpils novadā nomas maksas noteikšanai saskaņā ar normatīvajiem aktiem, kas 
nepieciešama komersantam, lai sniegtu siltumapgādes pakalpojumu.

5. Pilnvarot Ābeļu pagasta pārvaldes vadītāju parakstīt ar publiskā iepirkuma rezultātā 
izvēlēto komersantu zemes nomas līgumu par lēmuma 4.1. punktā minētā nekustamā īpašuma 
nomu un inženierbūvju nomas līgumu par lēmuma 4.2. punktā minētās inženierbūves nomu.

6. Uzdot izpilddirektorei Guntai Dimitrijevai izdot rīkojumus un veikt nepieciešamās 
darbības, kas nepieciešami lēmuma izpildei.

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt priekšsēdētaja vietniekam attīstības jautājumos.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Kozlovskis 65207308

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 86.§) Nr.512

Par aizņēmumu investīciju projekta “Biržu pamatskolas sporta laukuma atjaunošana” 
īstenošanai

Jēkabpils novada pašvaldība Izglītības un zinātnes ministrijā 2021. gada 7. septembrī 
iesniedza projekta pieteikumu Nr. 8-12/21/380 “Biržu pamatskolas sporta laukuma atjaunošana”, 
kas izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 20. aprīļa noteikumiem Nr. 258 “Kārtība, 
kādā izvērtē pašvaldību izglītības iestāžu investīciju projektus valsts budžeta aizņēmuma 
saņemšanai” (turpmāk -  MK).

Jēkabpils novada pašvaldība 2021. gada 28. septembrī saņēma Izglītības un zinātnes 
ministrijas vēstuli Nr. 4-34e/21/105 “Par investīciju projekta pieteikuma “Biržu pamatskolas 
sporta laukuma atjaunošana” apstiprināšanu”, kurā ministrija informē, ka pašvaldības iesniegtais 
investīciju projekta pieteikums ir izvērtēts saskaņā ar MK noteikto kārtību un kritērijiem un tiek 
atbalstīts. Izglītības un zinātnes ministrija aicina pašvaldību vērsties Pašvaldību aizņēmumu un 
galvojumu kontroles un pārraudzības padomē un iesniegt aizņēmuma pieprasījumu atbilstoši 
Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību 
aizņēmumiem un galvojumiem”.

Pamatojoties uz MK 12. punktu Pašvaldība iesniedz aizņēmuma pieprasījumu atbilstoši 
Ministru kabineta noteiktajai kārtībai, kādā pašvaldības var ņemt aizņēmumus, pēc tam, kad 
saņemts investīciju projektu pieteikumu izvērtēšanas komisijas lēmums par atbalstu investīciju 
projekta īstenošanai.

Projekta vispārējais mērķis ir nodrošināt ilgtspējīgas izglītības funkcijas izpildi - uzlabot 
valstī izglītības kvalitāti, kas vērsta uz ekonomisko ilgtspēju un būtisku izglītības kvalitātes 
standartu paaugstināšanu Investīciju projekts atbilsts spēkā esošiem plānošanas dokumentiem: 
Salas novada Attīstības programmā 2019. - 2025. gadam noteiktai vidēja termiņa prioritātei 
(VTP1): Izglītības, veselības aprūpes un sociālo pakalpojumu attīstība RV2: Kvalitatīva izglītība 
U1: Uzlabot izglītības kvalitāti un ar to saistīto infrastruktūru. 2021. gada 27. maijā aktualizētajā 
investīciju plānā projekts Nr. 14 “Biržu pamatskolas sporta laukuma atjaunošana”.

Projekta ietvaros paredzēts atjaunot sporta laukumu Podvāzes ielā 1, Biržos, Salas pagastā, 
Jēkabpils novadā. Mērķfinansējuma ieguldījumi paredzēti: drenāžas tīklu izbūvei, futbola laukuma 
seguma atjaunošanai un labiekārtošanai, lai ilgtermiņā sekmētu mācību vides labiekārtošanu 
mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības nodrošināšanai veselībai drošos apstākļos.

Investīciju projekta indikatīvās kopējās izmaksas plānotas 230 739,53 euro (divi simti 
trīsdesmit tūkstoši septiņi simti trīsdesmit deviņi eiro, 53 centi), no kurām Jēkabpils novada 
pašvaldība nodrošina budžeta līdzfinansējumu ne mazāk kā 10 % jeb 23 073,95 euro (divdesmit 
trīs tūkstoši septiņdesmit trīs eiro, 95 centi) apmērā. Projekta īstenošana jāuzsāk līdz 2021. gada 
31. decembrim un plānota līdz 2022. gada 31. oktobrim.

Jēkabpils novada pašvaldība ir uzsākusi investīciju projekta īstenošanu, plānotajiem 
būvdarbiem ir izstrādāts būvniecības dokuments: Paskaidrojuma raksts ar pielikumiem, lieta 
reģistrēta Būvniecības informācijas sistēmā. 2021. gada 29. oktobrī izsludināta iepirkumu 
procedūra “Biržu pamatskolas sporta laukuma atjaunošana”, identifikācijas numurs JNP2021/92.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. un 4. punktu, 21. panta 
pirmās daļas 19., 23. un 27. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, Likuma 
par budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra 
noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldības aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, 
Ministru kabineta 2021. gada 20. aprīļa noteikumiem Nr. 258 „Kārtība, kādā izvērtē pašvaldību 
izglītības iestāžu investīciju projektus valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai”, Jēkabpils novada 
domes 19.08.2021. lēmumu Nr. 113 (protokols Nr. 6, 40.§), ņemot vērā Finanšu komitejas
11.11.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 18. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Ņemt vidējā termiņa aizņēmumu Valsts kasē līdz 207 665,58 euro (divi simti 
septiņi tūkstoši seši simti sešdesmit pieci eiro, 58 centi) ar Valsts kases noteikto gada aktuālo 
procentu likmi. Aizņēmuma mērķis - investīciju projektam „Biržu pamatskolas sporta laukuma 
atjaunošana”. Aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu 15 (piecpadsmit) gadi. Pamatsummas atlikto 
maksājumu sākt pēc 3 (trīs) gadiem. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 
Aizņēmumu izņemt sākot ar 2021. gadu.

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Arnim Baumeisteram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Jucīte 65237876

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 87.§) Nr.513

Par SIA “Vīgants” sniegtā pakalpojuma - siltumapgādes tarifa paaugstināšanu

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā ir noteikts, ka viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 
(ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu 
savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds.

Jēkabpils novada Salas, Sēlpils pagastos komunālo pakalpojumu sniegšanu veic Jēkabpils 
novada pašvaldības uzņēmums sabiedrība ar ierobežotu atbildību „VĪGANTS”, reģistrācijas 
numurs 55403000931, turpmāk -  SIA “Vīgants”. SIA “Vīgants” izveidots ar mērķi nodrošināt 
Jēkabpils novada Salas, Sēlpils pagastos pašvaldības autonomu funkciju realizēšanu un no tām 
izrietošo uzdevumu veikšanu.

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldību autonomās 
funkcijas sastāv no atsevišķiem pārvaldes uzdevumiem un atbildības par to izpildi. No katras 
autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai. Saskaņā 
ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu Salas novada pašvaldība 30.12.2020. 
ar deleģēšanas līgumu Nr. 2020/388/3.47 ir uzdevusi SIA “Vīgants” organizēt iedzīvotājiem 
komunālos pakalpojumus, tai skaitā -  siltumenerģijas ražošanu un piegādi patērētājiem.

Salas ciemā, Salas pagastā, Jēkabpils novadā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un 
pašvaldības iestāžu ēkas (bērnudārzs, skola, kultūras nams, pašvaldības ēka u.c., kopumā sastāda 
ap 60% no kopējā SIA “Vīgants” sniegtā siltumenerģijas pakalpojuma) tiek apkurinātas ar dabas 
gāzi, ko piegādā līdz katlu mājām AS “Latvijas Gāze”. Šī brīža siltumenerģijas tarifs ir 53,50 EUR 
bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN) par 1 MWh. Maksa par siltumenerģiju nav pārskatīta kopš
2008.gada.

SIA “Vīgants” siltumenerģijas ražošanas iekārtas, siltumenerģijas pārvade un sadale, 
tirdzniecība lietotājiem nepārsniedz 5 000 megavatstundu gadā. Pamatojoties uz Ministru kabineta
2009.gada 27.oktobra noteikumu Nr. 1227 “Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko 
pakalpojumu veidiem” 3.1.punktā noteikto, SIA “Vīgants” nav attiecināmi noteikumos minētie 
kritēriji, līdz ar ko siltumenerģijas maksu nav nepieciešams regulēt Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijā. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta d) 
apakšpunktu maksu par siltumenerģijas tarifiem nosaka pašvaldība. Ņemot vērā pašvaldības 
deleģējumu - organizēt un piegādāt Jēkabpils novada Salas un Sēlpils pagasta iedzīvotājiem 
siltumenerģiju, SIA “Vīgants” ierosina pārskatīt siltumenerģijas tarifus Jēkabpils novada, Salas 
ciemā. SIA “Vīgants” ienākumi par siltumenerģijas piegādi veidojas no pakalpojumu lietotāju 
maksājumiem par sniegtajiem pakalpojumiem. SIA “Vīgants” tālāk norēķinās par saņemto 
dabasgāzi ar AS “Latvijas Gāze” pēc piestādītā rēķina.

SIA “Vīgants” ar AS “Latvijas Gāze” līgumu par dabasgāzes tirdzniecību slēdz uz vienu 
gadu. Dabasgāzes tarifa plāns šim gadam tika noteikts - biržas cena. Lēmums par tarifa plāna izvēli 
-  biržas cena, tika pieņemts, ņemot vērā AS “Latvijas Gāze” iesniegto piedāvājumu par fiksēto 
cenu 2021/2022. gadam, kas salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ir trīskāršota. Līdz ar to, izvērtējot 
iepriekšējo gadu biržas cenu svārstības tirgū, kas bijušas pozitīvas, kā arī konsultējoties ar

mailto:pasts@jekabpils.lv


speciālistiem no AS “Latvijas Gāze”, galarezultātā tika pieņemts lēmums slēgt līgumu, nosakot 
tarifa plānu -  biržas cena.

Kopš šī gada septembra mēneša, biržas cenas pasaulē ir neadekvāti augušas. SIA “Vīgants” 
saņemtais tarifs no AS “Latvijas Gāze” par 1 MWh septembrī -  56.60 EUR, oktobrī -  75.90 EUR, 
kas krietni pārsniedz noteikto SIA “Vīgants” siltumenerģijas tarifu par 1 MWh pakalpojumu 
lietotājiem (53,50 EUR/par 1 MWh, bez PVN).

SIA “Vīgants” ir veicis siltumapgādes cenu pārskatīšanu un aprēķinu uz kā pamata ir 
nepieciešams paaugstināt siltumenerģijas tarifu par 1 MWh (aprēķins pielikumā).

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu un ceturto daļu, 
21.panta pirmās daļas 14.punkta d) apakšpunktu, Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 11.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 
27.oktobra noteikumu Nr. 1227 “Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem”
3.1.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 11.11.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 19. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „VĪGANTS”, reģistrācijas numurs
55403000931 siltumenerģijas tarifu katlu mājai Skolas ielā 2a, Sala, Salas pagasts, Jēkabpils 
novads saskaņā ar pielikumu.

2. Noteikt siltumenerģijas tarifu par 1 MWh 78.17 EUR, bez pievienotās vērtības 
nodokļa.

3. Siltumenerģijas tarifs stājas spēkā ar 01.12.2021.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Arnim Baumeisteram.

Pielikumā: SIA „VĪGANTS” Siltumenerģijas tarifs (bez PVN) katlu mājai, Skolas iela 2a, Sala, 
Salas pagasts, Jēkabpils novads, 2021.gads (septembris, oktobris) uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Zanda Daņilova 65263841

2



Pielikums
APSTIPRINĀTS 

Ar Jēkabpils novada domes
25.11.2021. lēmumu Nr.513

SIA „VĪGANTS”
Siltumenerģijas tarifs (bez PVN) katlu mājai, 

Skolas iela 2a, Sala, Salas pagasts, Jēkabpils novads. 
2021.gads (septembris, oktobris)

Merv. Summa
EUR

Saražotais siltumenerģijas daudzums MWH 340
Pārvades zudumi 8% MWH 27
Realizētā siltumenerģija MWH 313
Dabasgāzes cena EUR/MWH 66,25

Mainīgie izdevumi
Dabasgāze EUR 20736
Elektroenerģija EUR 1629

Mainīgie izdevumi kopā 22365
Tiešie izdevumi

Darba alga EUR 1620
VSAOI EUR 383
Materiāli, rezerves daļas EUR 100

Tiešie izdevumi kopā 2103
Izmaksas kopā 24468

Tarifs EUR/MWH 78,17

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 88.§) Nr.514

Par grozījumiem Salas novada domes Administratīvās komisijas sastāvā

Ar Salas novada domes 29.06.2017. lēmumu Nr.221 “Par Administratīvās komisijas 
izveidošanu” (protokols Nr.8, 31.punkts) izveidota Administratīvā komisija 5 (piecu) locekļu 
sastāvā.

Saskaņā ar Salas novada domes administratīvās komisijas 30.11.2017. nolikuma 
Nr.2017/13 1., 6. punktu Salas novada domes Administratīvā komisija (turpmāk - Administratīvā 
komisija) izveidota uz Salas novada domes pilnvaru laiku un tā sastāv no 5 (pieciem) locekļiem.

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punkts nosaka, ka 
ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes vai ar atsevišķu likumu 
ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. 
Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību 
un saistību pārņēmēja.

Jēkabpils novada domes 01.07.2021. lēmuma Nr.8 “Par darbības nepārtrauktību” (protokols 
Nr.2, 7.§) 2.punkts nosaka, ka apvienoto pašvaldību domju izveidotās komisijas un darba grupas 
turpina savu darbību atbilstoši noteiktajai kompetencei līdz jaunu komisiju un darba grupu 
izveidošanai, ja  vien normatīvajos aktos nav noteikts citādi.

Administratīvās komisijas priekšsēdētāja Inga Pastare, kura veic arī pirmsskolas izglītības 
iestādes “Ābelīte” vadītājas amata pienākumus, lūdz atbrīvot no darbības Administratīvās 
komisijas sastāvā, jo  paralēli apmeklē Izglītības kvalitātes dienesta un Digitālo prasmju centra 
organizētos kursus, kas prasa papildus laika resursus, lai iepazītos ar administratīvo pārkāpumu 
lietām, līdz ar to Salas novada domes 29.06.2017. lēmuma Nr.221 “Par Administratīvās komisijas 
izveidošanu” (protokols Nr.8, 31. punkts) 2.punktā jāizdara grozījums.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 61.panta 
ceturto daļu, Administratīvās atbildības likuma 115.panta pirmās daļas 22.punktu un trešo daļu, 
152.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 
likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1.panta 1.punktu, 4.panta 
otrās daļas 2.punktu, 20.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra noteikumu 
Nr.478 “Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu 
deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” 19.punktu, Salas novada 
domes administratīvās komisijas 30.11.2017. nolikuma Nr.2017/13 6.punktu, ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 63. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Salas novada domes 29.06.2017. lēmumā Nr.221 “Par Administratīvās 
komisijas izveidošanu” šādu grozījumu:

Izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā:
“2. Par komisijas priekšsēdētāju ievēlēt Jolantu Grandām - Salas pārvaldes sabiedrisko 

attiecību un tūrisma lietu speciālisti.”

mailto:pasts@jekabpils.lv


2. Uzdot Salas pārvaldes juristei Zandai Daņilovai nodrošināt valsts amatpersonu 
saraksta grozījumu iesniegšanu Valsts ieņēmumu dienestā.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Arnim Baumeisteram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Daņilova 65263841

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 89.§) Nr.515

Par finansējuma piešķiršanu savākto lapu izvešanai un Daugavas vecupes palieņu biotopu 
atjaunošanai- atbrīvošanai no apauguma

Līdz ar rudens iestāšanos, iedzīvotājiem aktualizējas jautājums par nobirušo lapu 
nodošanu. Lapas dedzināt pilsētā ir aizliegts. Lapu dedzināšana ir viens no nozīmīgiem gaisa 
piesārņojuma veidiem un var nopietni kaitēt apkārtējo iedzīvotāju veselībai.

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likumam sadzīves atkritumi ir arī bioloģiskie 
atkritumi (tostarp koku lapas), un sadzīves atkritumu radītājam vai valdītājam ir jāpiedalās 
pašvaldības organizētajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanā.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 1. un 2.punktu un Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmo daļu pašvaldība ir atbildīga par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas organizēšanu un teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību.

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likumu koku lapas un zari, āboli, kartupeļi un citi 
augļi, dārzeņi ir bioloģiskie atkritumi. Šos atkritumus nedrīkst mest citām atkritumu grupām 
paredzētajos konteineros. Atkritumu, tajā skaitā bioloģisko, apsaimniekošanas jautājumi ir katras 
pašvaldības kompetencē. Tas nozīmē -  katrai pašvaldībai ir jānodrošina iespēja iedzīvotājiem 
atbrīvoties arī no šā veida atkritumiem. Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteikts, ka atkritumu 
savākšana, pārkraušana, šķirošana, uzglabāšana, reģenerācija vai apglabāšana ir atļauta tikai tam 
paredzētajās vietās.

Atkritumu apsaimniekotāja pienākums ir nodrošināt atsevišķu sadzīves atkritumu veidu, 
tostarp, parku un dārzu atkritumu, izvešanu, tāpēc Jēkabpils pilsētas iedzīvotājiem jau vairākus 
gadus pēc kārtas, no 2017. gada tiek piedāvāts pakalpojums - rudens periodā bez maksas izvest 
kritušās koku lapas un citus dārza un parka atkritumus. Lai nodrošinātu racionālu atkritumu 
apsaimniekošanu, nodrošinātu pilsētvides sakopšanu un bioloģisko atkritumu savākšanu Jēkabpils 
novada pašvaldībai ir noslēgts līgums ar SIA “Jēkabpils pakalpojumi” par atkritumu izvešanu no 
Jēkabpils novada pašvaldībai piederošajām teritorijām Jēkabpils pilsētā (parkiem, skvēriem, kapu 
teritorijām, ceļa nomalēm, nelegāli ierīkotām izgāztuvēm. Lapu savākšanai SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” izsniedz iedzīvotājiem lielmaisus, kurus pēc tam savāc un maisu saturu nogādā 
poligonā “Dziļā vāda”

Dabas resursu nodokļa likuma 29. panta pirmā daļa nosaka, ka Pašvaldības pamatbudžeta 
līdzekļi, kas iegūti no nodokļa maksājumiem, un pašvaldības izveidotā vides aizsardzības fonda 
līdzekļi izmantojami arī bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai un aizsardzībai, ūdeņu 
aizsardzību, augšņu un grunts aizsardzībai un sanācijai. Jēkabpilī, Jēkabpils novadā Brīvības ielā 
24 un Filozofu ielā 15 ir Daugavas vecupes palienes, kuras ir aizaugušas un teritorija ir nesakopta. 
Lai teritoriju sakoptu ir nepieciešams veikt Daugavas vecupes palieņu biotopu atjaunošanu- 
atbrīvošanai no apauguma.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par 
pašvaldību budžetiem” 7.pantu, Dabas resursu nodokļa likuma 29.panta pirmo daļu, ņemot vērā 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 46.§),

mailto:pasts@jekabpils.lv


Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt 13383,27 euro (trīspadsmit tūkstoši trīs simti astoņdesmit trīs eiro, 27 centi) 
savākto lapu izvešanai uz poligonu “Dziļā vāda”

2. Piešķirt 1452,00 euro (viens tūkstotis četri simti eiro, 00 centi) Daugavas vecupes 
palieņu biotopu atjaunošanai- atbrīvošanai no apauguma.

3. Apmaksu veikt no Dabas resursu nodokļa līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods
05.600.11, ekonomiskās klasifikācijas kods 2224), pamatojoties uz iesniegtajiem norēķinu 
dokumentiem.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G. Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Vaniņa 65207417

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 90.§) Nr.516

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai centralizētai kanalizācijas un 
ūdensapgādes sistēmai

1.
Adresāts: (svītrots)iesniegums par nekustamā īpašuma Andreja Pormaļa ielā 93, Jēkabpilī, 

Jēkabpils novadā, pieslēgšanu sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma 
6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. Jēkabpils 
pilsētas dome 05.09.2019. pieņēma saistošos noteikumus Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas 
nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības līdzfinansējums sekmē 
dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 
ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma 
risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 23.07.2020. saņemts (svītrots) (turpmāk - Īpašniece) 
iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Andreja Pormaļa ielā 93, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā pieslēgšanai sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izveidotās līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas (turpmāk 
- Komisija) 30.11.2021. sēdē tika izskatīts Īpašnieces 23.07.2020. iesniegums Nr. 4.4.2/1718. 
Saskaņā ar SIA “Jēkabpils ūdens” 29.07.2021. sastādīto tāmi Nr. 29/2021 ierīkošanas darbu 
izmaksas par kanalizācijas pievada jaunbūvi Andreja Pormaļa ielā 93, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
sastāda 1291,13 euro, t. sk. PVN 21%.

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 
noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 75% no 
pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. 
un 17.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās daļas
1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 
noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12. un 14.punktu, 
Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas protokola Nr. 3., 3.1. apakšpunktu, ņemot vērā 
Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo noteikumu Nr.7 “Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai” 14.punktu, Finanšu komitejas 11.11.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 12. §),

mailto:pasts@jekabpils.lv


Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Andreja Pormaļa ielā 93, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 900 euro (deviņi simti eiro, 00 
centij apmērā.

1.2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar (svītrots) par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai sadzīves kanalizācijas sistēmai.

1.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada 2021.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma
1.2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.

1.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona
-  pēc juridiskās adreses).

1.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

2.

Adresāts: (svītrots) iesniegums par nekustamā īpašuma Jāņa Raiņa ielā 75, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā, pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādei un sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma 
6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. Jēkabpils 
pilsētas dome 05.09.2019. pieņēma saistošos noteikumus Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas 
nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības līdzfinansējums sekmē 
dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 
ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma 
risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 22.07.2020. saņemts (svītrots) (turpmāk - Īpašnieks) 
iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jāņa Raiņa ielā 75, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādei un sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izveidotās līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas (turpmāk
- Komisija) 02.09.2020. sēdē tika izskatīts Īpašnieka 22.07.2020. iesniegums. Saskaņā ar SIA 
“Jēkabpils ūdens” 15.09.2021. sastādīto tāmi Nr. 42/2021 ierīkošanas darbu izmaksas par 
ūdensvada un kanalizācijas pievada jaunbūvi Jāņa Raiņa ielā 75, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
sastāda 1944,18 euro, t. sk. PVN 21%.

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 
noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 75% no 
pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. 
un 17.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās daļas 
1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 
noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12. un 14.punktu,

2



Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas protokola №. 3., 3.1. apakšpunktu, ņemot vērā 
Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo noteikumu Nr.7 “Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai” 14.punktu, Finanšu komitejas 11.11.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 12. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jāņa Raiņa ielā 75, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmai 900 euro 
(deviņi simti eiro, 00 centi) apmērā.

2.2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar (svītrots) par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas sistēmai.

2.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada 2021.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma
2.2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.

2.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

2.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

3.

Adresāts: (svītrots) iesniegums par nekustamā īpašuma Aldaunas ielā 14, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā, pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādei un sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma 
6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. Jēkabpils 
pilsētas dome 05.09.2019. pieņēma saistošos noteikumus Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas 
nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības līdzfinansējums sekmē 
dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 
ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma 
risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 02.06.2021. saņemts (svītrots) (turpmāk - Īpašnieks) 
iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Aldaunas ielā 14, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādei un sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izveidotās līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas (turpmāk 
- Komisija) 21.06.2021. sēdē tika izskatīts Īpašnieka 02.06.2021. iesniegums Nr. 4.4.7/676. 
Saskaņā ar SIA “Jēkabpils ūdens” 04.10.2021. sastādīto tāmi Nr. 47/2021 ierīkošanas darbu 
izmaksas par kanalizācijas pievada jaunbūvi Aldaunas ielā 14, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā sastāda 
1204,17 euro, t. sk. PVN 21%.

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 
noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 75% no 
pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro.

3



Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. 
un 17.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās daļas 
1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 
noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12. un 14.punktu, 
Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas protokola Nr. 3., 3.1. apakšpunktu, ņemot vērā 
Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo noteikumu Nr.7 “Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai” 14.punktu, Finanšu komitejas 11.11.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 12. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Aldaunas ielā 14, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 900 euro (deviņi simti eiro, 00 centi) 
apmērā.

3.2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar (svītrots) par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai sadzīves kanalizācijas sistēmai.

3.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada 2021.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma
3.2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.

3.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona
-  pēc juridiskās adreses).

3.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

4.

Adresāts: (svītrots) iesniegums par nekustamā īpašuma Leona Paegles ielā 10, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā, pieslēgšanu sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma 
6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. Jēkabpils 
novada dome 23.09.2021. pieņēma saistošos noteikumus Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas 
nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības līdzfinansējums sekmē 
dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 
ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma 
risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu.

Jēkabpils novada pašvaldībā 13.07.2021. saņemts (svītrots) (turpmāk - Īpašniece) 
iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Leona Paegles ielā 10, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā pieslēgšanai sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Jēkabpils novada pašvaldības izveidotās līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas (turpmāk
- Komisija) 15.11.2021. sēdē tika izskatīts Īpašnieces 13.07.2021. iesniegums Nr. 8-2/170. 
Saskaņā ar SIA “Jēkabpils ūdens” 21.07.2021. sastādīto tāmi Nr. 25/2021 ierīkošanas darbu 
izmaksas par kanalizācijas pievada jaunbūvi Leona Paegles ielā 10, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
sastāda 2054,57 euro, t. sk. PVN 21%.

4



Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo 
noteikumu Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 50% no 
pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. 
un 17.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās daļas 
1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo 
noteikumu Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12., un 14. punktu, 
Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas protokola Nr. 5., 2.1. apakšpunktu, ņemot vērā 
Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo noteikumu Nr.7 “Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai” 14.punktu, Finanšu komitejas 11.11.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 12. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

4.1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Leona Paegles ielā 10 , Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 900 euro (deviņi simti eiro, 00 
centij apmērā.

4.2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar (svītrots) par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai sadzīves kanalizācijas sistēmai.

4.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada 2021.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma
4.2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.

4.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona
-  pēc juridiskās adreses).

4.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

5.

Adresāts: (svītrots) iesniegums par nekustamā īpašuma Pilskalna ielā 10, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā, pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma 
6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. Jēkabpils 
novada dome 23.09.2021. pieņēma saistošos noteikumus Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas 
nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības līdzfinansējums sekmē 
dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 
ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma 
risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu.

Jēkabpils novada pašvaldībā 30.07.2021. saņemts (svītrots) (turpmāk - Īpašniece) 
iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pilskalna ielā 10, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Jēkabpils novada pašvaldības izveidotās līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas (turpmāk
- Komisija) 15.11.2021. sēdē tika izskatīts Īpašnieces 30.07.2021. iesniegums Nr. 8-2/418.

5



Saskaņā ar SIA “Jēkabpils ūdens” 16.08.2021. sastādīto tāmi Nr. 31/2021 ierīkošanas darbu 
izmaksas par ūdensvada un kanalizācijas pievada jaunbūvi Pilskalna ielā 10, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā sastāda 2008,90 euro, t. sk. PVN 21%.

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo 
noteikumu Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 50% no 
pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. 
un 17.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās daļas 
1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo 
noteikumu Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12., un 14. punktu, 
Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas protokola Nr. 5., 2.1. apakšpunktu, ņemot vērā 
Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo noteikumu Nr.7 “Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai” 14.punktu, Finanšu komitejas 11.11.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 12. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

5.1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Pilskalna ielā 10 , Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmai 900 euro 
(deviņi simti eiro, 00 centi) apmērā.

5.2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar (svītrots) par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas sistēmai.

5.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada 2021.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma
5.2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.

5.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

5.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

6.

Adresāts: (svītrots) iesniegums par nekustamā īpašuma Jāņa Akurātera ielā 43, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā, pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma
6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. Jēkabpils 
novada dome 23.09.2021. pieņēma saistošos noteikumus Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas 
nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības līdzfinansējums sekmē 
dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 
ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma 
risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu.

6



Jēkabpils novada pašvaldībā 03.08.2021. saņemts (svītrots) (turpmāk - Īpašniece) 
iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jāņa Akurātera ielā 43, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas 
sistēmai.

Jēkabpils novada pašvaldības izveidotās līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas (turpmāk
- Komisija) 15.11.2021. sēdē tika izskatīts Īpašnieces 03.08.2021. iesniegums Nr. 8-2/481. 
Saskaņā ar SIA “Jēkabpils ūdens” 20.09.2021. sastādīto tāmi Nr. 44/2021 ierīkošanas darbu 
izmaksas par ūdensvada un kanalizācijas pievada jaunbūvi Jāņa Akurātera ielā 43, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā sastāda 2904,90 euro, t. sk. PVN 21%.

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo 
noteikumu Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 50% no 
pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. 
un 17.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās daļas
1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo 
noteikumu Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12., un 14. punktu, 
Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas protokola Nr. 5., 2.1. apakšpunktu, ņemot vērā 
Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo noteikumu Nr.7 “Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai” 14.punktu, Finanšu komitejas 11.11.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 12. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

6.1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jāņa Akurātera ielā 43 , Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmai 900 
euro (deviņi simti eiro, 00 centi) apmērā.

6.2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar (svītrots) par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas sistēmai.

6.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada 2021.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma
6.2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.

6.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona
-  pēc juridiskās adreses).

6.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

7.

Adresāts: (svītrots) iesniegums par nekustamā īpašuma Lielā iela 11, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā, pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma 
6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. Jēkabpils 
novada dome 23.09.2021. pieņēma saistošos noteikumus Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes

7



sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas 
nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības līdzfinansējums sekmē 
dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 
ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma 
risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu.

Jēkabpils novada pašvaldībā 20.08.2021. saņemts (svītrots) (turpmāk - Īpašniece) 
iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Lielā ielā 11, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Jēkabpils novada pašvaldības izveidotās līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas (turpmāk
- Komisija) 15.11.2021. sēdē tika izskatīts Īpašnieces 20.08.2021. iesniegums Nr. 8-2/769. 
Saskaņā ar SIA “Jēkabpils ūdens” 01.09.2021. sastādīto tāmi Nr. 38/2021 ierīkošanas darbu 
izmaksas par ūdensvada un kanalizācijas pievada jaunbūvi Lielā ielā 11, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā sastāda 1823,89 euro, t. sk. PVN 21%.

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo 
noteikumu Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 50% no 
pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. 
un 17.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās daļas
1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo 
noteikumu Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12., un 14. punktu, 
Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas protokola Nr. 5., 2.1. apakšpunktu, ņemot vērā 
Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo noteikumu Nr.7 “Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai” 14.punktu, Finanšu komitejas 11.11.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 12. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

7.1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Lielā iela 11, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmai 900 euro (deviņi simti 
eiro, 00 centij apmērā.

7.2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar (svītrots) par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas sistēmai.

7.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada 2021.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma
7.2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.

7.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona
-  pēc juridiskās adreses).

7.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

8.

Adresāts: (svītrots) iesniegums par nekustamā īpašuma Dārznieku ielā 23, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā, pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma 
6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu

8



nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. Jēkabpils 
novada dome 23.09.2021. pieņēma saistošos noteikumus Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas 
nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības līdzfinansējums sekmē 
dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 
ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma 
risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu.

Jēkabpils novada pašvaldībā 30.07.2021. saņemts (svītrots) (turpmāk - Īpašnieks) 
iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Dārznieku ielā 23, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Jēkabpils novada pašvaldības izveidotās līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas (turpmāk
- Komisija) 15.11.2021. sēdē tika izskatīts Īpašnieka 30.07.2021. iesniegums Nr. 8-2/414. 
Saskaņā ar SIA “Jēkabpils ūdens” 19.07.2021. sastādīto tāmi Nr. 26/2021 ierīkošanas darbu 
izmaksas par ūdensvada un kanalizācijas pievada jaunbūvi Dārznieku ielā 23, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā sastāda 2882,24 euro, t. sk. PVN 21%.

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo 
noteikumu Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 50% no 
pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. 
un 17.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās daļas
1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo 
noteikumu Nr.7 “Par Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12., un 14. punktu, 
Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas protokola Nr. 5., 2.1. apakšpunktu, ņemot vērā 
Jēkabpils novada domes 23.09.2021. saistošo noteikumu Nr.7 “Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai” 14.punktu, Finanšu komitejas 11.11.2021. lēmumu (protokols Nr.6, 12. §),

Jēkabpils novada dome nolemj :

8.1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Dārznieku ielā 23, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmai 900 euro 
(deviņi simti eiro, 00 centi) apmērā.

8.2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar (svītrots) par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas sistēmai.

8.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada 2021.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma
8.2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.

8.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona
-  pēc juridiskās adreses).

8.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

Vaniņa 65207417

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

9



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 91.§) Nr.517

Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 08.08.2019. lēmumā Nr. 343 "Par braukšanas maksu un 
atvieglojumu piešķiršanu Jēkabpils pilsētas nozīmes maršrutos"

Ievērojot Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 1.panta trešās daļas 3.punktā 
noteikto, lai nodrošinātu ar sabiedrības veselības un drošības interesēm samērīgu privātpersonu 
tiesību un pienākumu apjomu un efektīvu pašvaldību institūciju darbību, var piemērot publisku un 
sabiedrībai nozīmīgu pakalpojumu pieejamības ierobežošanu tādā mērā, cik tas nepieciešams 
sabiedrības veselības un drošības nodrošināšanai, kā arī pakalpojumu sniegšanā un saņemšanā 
iesaistīto personu veselībai un drošībai.

Atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 9. oktobra rīkojuma Nr. 720 “Par ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu” 5.27.apakšpunktam pašvaldības un sabiedriskā transporta pakalpojuma 
sniedzēji, kuri saņem dotācijas no pašvaldībām, nepiemēro braukšanas maksas atvieglojumus 
pilngadīgām personām, kurām nav vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāta. Pašvaldības var lemt 
par braukšanas maksas atvieglojumu noteikšanu vai faktiskās braukšanas maksas kompensēšanu 
vispārējās un profesionālās izglītības iestāžu izglītojamiem.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 
kabineta 2021. gada 9. oktobra rīkojuma Nr. 720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 5.27. 
apakšpunktu, ņemot vērā Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Noteikt no 2021.gada 15. novembra līdz ārkārtējās situācijas beigām vai līdz citam 
lēmumam šādus braukšanas maksas atvieglojumus Jēkabpils pilsētas maršruta autobusos:

1.1. pirmsskolas vecuma bērniem -  bez maksas;
1.2. no pirmās līdz divpadsmitās klases Jēkabpils pilsētas vispārējās izglītības

iestāžu, Jēkabpils Agrobiznesa koledžas (deklarēti Jēkabpils novada pašvaldībā 
un līdz 24 gadu vecumam), Krustpils pamatskolas, Ābeļu pamatskolas un Salas 
vidusskolas izglītojamajiem mācību gada laikā, darba dienās dodoties uz 
izglītības iestādi un atpakaļ, reģistrējot personalizēto braukšanas tiesības
apliecinošu dokumentu un uzrādot Jēkabpils pilsētas vispārējās izglītības
iestādes skolēnu apliecību, Jēkabpils Agrobiznesa koledžas apliecību, Krustpils 
pamatskolas, Ābeļu pamatskolas vai salas vidusskolas skolēna apliecību - bez 
maksas.

2. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 08.08.2019. lēmumā Nr.343 “Par braukšanas maksu un 
atvieglojumu piešķiršanu Jēkabpils pilsētas nozīmes maršruta autobusos” šādu grozījumu: 
Izteikt lēmuma 3.punktu šādā redakcijā:
“3. No 2021.gada 15. novembra līdz ārkārtējās situācijas beigām vai līdz citam lēmumam 
noteikt šādus braukšanas maksas atvieglojumus Jēkabpils pilsētas maršruta autobusos:

3.1. pirmsskolas vecuma bērniem -  bez maksas;

mailto:pasts@jekabpils.lv


3.2. no pirmās līdz divpadsmitās klases Jēkabpils pilsētas vispārējās izglītības iestāžu, 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas (deklarēti Jēkabpils novada pašvaldībā un līdz 24 gadu 
vecumam), Krustpils pamatskolas, Ābeļu pamatskolas un Salas vidusskolas izglītojamajiem 
mācību gada laikā, darba dienās dodoties uz izglītības iestādi un atpakaļ, reģistrējot 
personalizēto braukšanas tiesības apliecinošu dokumentu un uzrādot Jēkabpils pilsētas 
vispārējās izglītības iestādes skolēnu apliecību, Jēkabpils Agrobiznesa koledžas apliecību, 
Krustpils pamatskolas, Ābeļu pamatskolas vai Salas vidusskolas skolēna apliecību - bez 
maksas.”

3. Noteikt, ka lēmums tiek piemērots no 2021.gada 15.novembra un ir spēkā līdz ārkārtējās 
situācijas beigām vai, kamēr nav lemts citādi.

4. Uzdot SIA "Jēkabpils Autobusu parks" braukšanas maksas atvieglojumu nodrošināšanu 
Jēkabpils pilsētas maršrutos saskaņā ar lēmuma1.punktā noteikto.

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Vaniņa 65207417

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 92.§) Nr.518

Par Jēkabpils novada tūrisma informācijas centra vadītāju

Saskaņā ar Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora 07.10.2021. rīkojumu Nr.9- 
8/21/230/D “Par atklāto konkursu uz Jēkabpils novada Tūrisma informācijas centra vadītāja 
amatu” tika izsludināts konkurss uz Jēkabpils novada Tūrisma informācijas centra vadītāja amatu.

Jēkabpils novada pašvaldībā tika saņemti 3 pieteikumi uz Tūrisma informācijas centra 
vadītāja amatu. Pretendentu izvērtēšanas komisija 29.10.2021. izvērtēja pretendentu iesniegtos 
pieteikumus un nolēma virzīt Lauras Trukšānes kandidatūru apstiprināšanai Jēkabpils novada 
Tūrisma informācijas centra vadītāja amatā.

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktam tikai dome var iecelt 
amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus.

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 4.panta 
pirmās daļas 16.punktam publiskas personas iestādes vadītājs ir valsts amatpersona.

L.Trukšāne uz lēmuma pieņemšanas brīdi neieņem citu amatu, kas būtu par pamatu vērtēt 
un lemt par amatu savienošanas atļauju.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, ņemot vērā 
Darba likuma 108.pantu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā”
4.panta pirmās daļas 16.punktu, 20.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra 
noteikumu Nr. 478 “Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts 
amatpersonu deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” 19.punktu, 
ņemot vērā Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.259 “Par Jēkabpils novada Tūrisma 
informācijas centra nolikuma apstiprināšanu”, Pretendentu izvērtēšanas komisijas 29.10.2021. 
lēmumu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Iecelt par iestādes “Jēkabpils novada Tūrisma informācijas centrs” vadītāju Lauru 
Trukšāni, personas kods (svītrots), ar 2022.gada 1.janvāri.

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim veikt visas nepieciešamās darbības 
saskaņā ar Darba likumu un citiem normatīvajiem aktiem, kas regulē darba tiesiskās attiecības, lai 
nodrošinātu lēmuma izpildi.

3. Vienas pieturas aģentūrai Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr. 478 
“Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu 
deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” noteiktajā kārtībā paziņot 
Valsts ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētāja vietniekam attīstības 
jautājumos.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis
Upmace 65207411

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 93.§) Nr.519

Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr.283 “Par amatu sarakstiem”

Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. sēdes lēmumiem tika apstiprināts vairāku 
pašvaldības iestāžu amatu saraksts un attiecīgi šo iestāžu nolikumi. Atbilstoši lēmumiem par 
iestāžu nolikumu apstiprināšanu, tika veiktas darbības darba tiesisko attiecību jautājumos, tai 
skaitā Darba likumā noteiktās darbinieku izvērtēšanas darbības, kā rezultātā tika konstatēts, ka 
nepieciešams grozīt amatu sarakstu.

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 8.novembrī saņemts pašvaldības aģentūras 
"Jaunāmuiža" iesniegums ar lūgumu veikt izmaiņas amatu sarakstā.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmo daļu, Ministru 
kabineta 29.01.2013. noteikumu Nr.66 "Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību" 26., 27., 28.punktu, 
Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumu Nr.1075 "Valsts un pašvaldību institūciju amatu 
katalogs" 21., 22., 23.punktu, Ministru kabineta 24.11.2015. noteikumu Nr. 656 "Noteikumi par 
minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa 
likmes aprēķināšanu" 2.punktu, Ministru kabineta 18.12.2018. noteikumiem Nr.851 “Noteikumi 
par zemāko mēnešalgu un speciālo piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem”,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” amatu sarakstā izdarīt šādus 
grozījumus:

1.1. Aknīstes pilsētas pārvaldē pārsaukt vienu amata vietu “Automobiļa vadītājs” par 
“Autobusa vadītājs”;

1.2. Aknīstes pagasta pārvaldē attiecībā uz amatu “Labiekārtošanas strādnieks” noņemt 
atzīmi, ka amats ir sezonas;

1.3. Noteikt, ka Rites pagasta pārvaldē ir 3 amata vietas “Apkures/krāšņu kurinātājs”, kas 
darbu veic apkures sezonā;

1.4. Dignājas un Dunavas pagasta pārvaldēs amatam “Ārsta palīgs / feldšeris” mainīt 
amatu līmeni, mēnešalgas grupu no “IA (8)” uz “III (10)” un atbilstoši mainīt maksimālo 
mēnešalgu no “1093 eiro” uz “1287 eiro”;

1.5. Rubenes pagasta pārvaldē svītrot amata vienību “Pārvaldes vadītājs (Rubeņu pagasts, 
Zasas pagasts, Kalna pagasts, Leimaņu pagasts”;

1.6. Zasas pagasta pārvaldi papildināt ar amata vienību “Pārvaldes vadītājs (Rubeņu 
pagasts, Zasas pagasts, Kalna pagasts, Leimaņu pagasts”;

1.7. Variešu pagasta pārvaldē svītrot amatu “Pārvaldes vadītājs (Variešu pagasts, Krustpils 
pagasts)” un papildināta ar amatu “Saimniecības vadītājs”;

1.8. Kūku pagasta pārvaldē amata nosaukumu “Pārvaldes vadītājs (Kūku pagasts)” izteikt 
šādā redakcijā: “Pārvaldes vadītājs (Kūku pagasts, Variešu pagasts, Krustpils pagasts)”;

mailto:pasts@jekabpils.lv


1.9. Saukas pagastā amata vienību “Palīgstrādnieks” pārsaukt par “labiekārtošanas darbu 
strādnieks”.

2. Iestādes “Jēkabpils novada Galvenā bibliotēka” amatu sarakstā izdarīt šādus grozījumus:
2.1. Papildināt amatu sarakstu ar vienu amata vietu “Metodiķis” un “Lietvedis”
2.2. Struktūrvienībā “Jēkabpils pilsētas bibliotēka” svītrot amata vietu “Pilsētas bibliotēkas 

vadītājs”;
2.3. Struktūrvienībā Administrācija svītrot amata vietu “Multimediju dizaina speciālists”;
2.4. Struktūrvienībā “Jēkabpils pilsētas bibliotēka” amata vienību “Apkopējs” (1,5 

vienības) pārcelt no Bērnu un jauniešu apkalpošanas nodaļas uz Resursu un datu pārvaldības 
nodaļu;

2.5. Jēkabpils novada Kalna bibliotēkā likvidēt amata vienību “Bibliotekārs” (0,4 vienības) 
un amata vienību “Bibliotēkas vadītājs” noteikt ar 1 vienību.

3. Iestādes “Jēkabpils novada attīstības pārvalde” struktūrvienībā “Teritorijas 
plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļa” amatam “Lietvedis” precizēt profesijas kodu no 
“2422 04” uz “3341 04 “.

4. Iestādē pašvaldības aģentūra “Jaunāmuiža”:
4.1. Likvidēt amata vietu “Grāmatvedības uzskaitvede” un tā vietā izveidot amata vietu 

“Grāmatvede”;
4.2. Likvidēt 2 amata vietas “Sociālais aprūpētājs”;
4.3. Likvidēt amata vietu “Interešu pulciņa audzinātājs”;
4.4. Likvidēt 1 amata vietu “Aprūpētāja”;
4.5. Pārsaukt 1 amata vietu “Aprūpētājs” par “Vecākais aprūpētājs” un papildus 

izveidot vēl vienu amata vietu “Vecākais aprūpētājs”
4.6. Likvidēt 1 amata vietu “Apkopēj s” un attiecībā 5 amata vietām noteikt amata līmeni 

un mēnešalgu grupu “IIA (2)”;
4.7. Izveidot 1 amata vietu “Mantzinis”;
4.8. Amata vienībai “Sētnieks” noteikt amata līmeni un mēnešalgu grupu “IIA (2)”;
4.9. Likvidēt amata vienību “Galdnieks/tehniskais strādnieks”;
4.10. Amata vienībai “Gadījuma darba strādnieks” noteikt amata līmeni un mēnešalgu 

grupu “IIA (2)”;
4.11. Amata vienībai “V eļas mazgātāj a” mainīt amata nosaukumu uz “V eļas mazgāj amās 

mašīnas operators” un noteikt amata līmeni un mēnešalgu grupu “III (4)”;
4.12. Amata vienībai “Virtuves darbinieks” mainīt amata nosaukumu uz “Pavāra palīgs” 

un noteikt amata līmeni un mēnešalgu grupu “III (4)”;
5. Izdarīt Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr.283 “Par amatu sarakstiem” 

(turpmāk -  Lēmums) šādus grozījumus:
5.1. Izteikt Lēmuma 1.pielikuma 65., 66., 75., 118., 122., 133., 147., 155. un 207.punktu 

šādā redakcijā (1.pielikums);
5.2. Svītrot Lēmuma 1.pielikuma 121, 159.punktu;
5.3. Papildināt Lēmuma 1.pielikumu ar 1681.punktu šādā redakcijā (1.pielikums);
5.4. Svītrot Lēmuma 9.pielikuma 13., 25, 33.punktu;
5.5. Izteikt Lēmuma 9.pielikuma 3., 32.punktu šādā redakcijā (2.pielikums)
5.6. Papildināt Lēmuma 9.pielikumu ar 41., 161. punktu šādā redakcijā (2.pielikums);
5.7. Izteikt Lēmuma 2.pielikuma 12.punktu šādā redakcijā (3.pielikums);
5.8. Izteikt Lēmuma 5.pielikuma 3., 10., 20., 21., 22., 25., 29., 36., 39., 44.punktu šādā 

redakcijā (4.pielikums);
5.9. Svītrot Lēmuma 5.pielikuma 4., 11., 26., 32. un 38.punktu.
6. Lēmuma 5.punkts stājas spēkā 01.01.2022.
7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: 1. Jēkabpils novada "Jēkabpils novada administratīvā pārvalde" amatu saraksta 
grozījums uz 1 lp.

2. Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas amatu saraksta grozījums uz 1 lp.

2



3. Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes amatu saraksta grozījums uz 1 lp.
4. Jēkabpils novada pašvaldības aģentūras “Jaunāmuiža” amatu saraksta grozījums uz

1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Upmace 65207411

3



1.pielikums
1.pielikums

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes 
23.09.2021. lēmumu Nr.283

Jēkabpils novada adm inistratīva parva l de

N r. S truk tū rv ien ību  u n  
am atu  nosaukum i

Profesijas
kods Vienības A m atu  saime, 

apakšsaim e

A m atu
līmenis,

m ēnešalgas
grupa

M aksim ala 
m ēnešalga euro

Jēkabpils novada adm inistratīvo te rito riju  nodaļa

Aknistes pilsētas parvalde

65 Autobusa vadītaj s 8331 01 3 41.T ransportlidzekļa 
vadīšana III (7) 996

66 Automobiļa vadītajs 8322 01 1 41.T ransportlīdzekļa 
vadišana II (6) 899

Aknīstes pagasta  parvalde

75 Labiekārtošanas
stradnieks 9214 03 2 13. Fiziskais un 

kvalificētais darbs III (4) 705

Rites pagasta  parvalde

118 Apkures/krāšņu 
kurinātāj s* 8182 04 3 13. Fiziskais un 

kvalificētais darbs III (4) 705

S a u k a s  p a g a s ta  p a rv a ld e

122 Labiekartošanas
stradnieks 9214 03 2 13. Fiziskais un 

kvalificētais darbs I, (1) 500

K uku  pagasta  parvalde

133

Pārvaldes vadītājs 
(Kūku pagasts, Variešu 

pagasts, Krustpils 
pagasts)

1213 23 1 1. Administratīva 
vadība II B, (12) 1647

Di gnajas pagiīsta  parvalde

147 Ārsta palīgs / feldšeris 2240 01 0,5 5.1. Ārstniecības 
pakalpojumi III (10) 1287

D unavas pagasta  parvalde

155 Ārsta palīgs / feldšeris 2240 01 0,5 pakalpojumi III (10) 1287

Z asas pagasta  parvalde

1681

Pārvaldes vadītājs 
(Rubeņu pagasts, Zasas 
pagasts, Kalna pagasts, 

Leimaņu pagasts

1213 23 1 1. Administratīvā 
vadība IIB, (12) 1647

169 Saimniecības vadītājs 5151 03 1 3. Apsaimniekošana IIC, (9) 1093

V ariešu pagasta  parvalde

207 Saimniecības vadītājs 5151 03 1 3. Apsaimniekošana IIC, (9) 1093

Kopā 410,8

4



9.pielikums
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils 
novada domes

23.09.2021. 
lēmumu Nr.283

Jēkabpils novada Galvenā bibliotēka______________________

Nr. S truktūrvienību un 
am atu  nosaukum i

Profesijas
kods Vienības A m atu saime, 

apakšsaim e

A m atu
līmenis,

mēnešalgas
grupa

M aksim ālā 
m ēnešalga euro

A dm inistrācija

3

Lietvedis 3341 04 1

18.3.
Informācijas 
apkopošana un 
analīze: 
Dokumentu 
pārvaldība

III, (8) 1093

41 Metodiķis 2351 02 1

18.2.
Informācijas 
apkopošana un 
analīze: 
Bibliotēku 
pakalpojumi

III, (10) 1287

16 (1)

R esursu un datu 
pārvaldības nodaļa

Apkopējs 9112 01 1,5

13. Fiziskais un
kvalificētais
darbs I, (1) 500

32

Jēkabpils novada 
K alna bibliotēka

Bibliotēkas vadītājs 1349 34 1

18.2.
Informācijas 
apkopošana un 
analīze: 
Bibliotēku 
pakalpojumi III, (10) 1287

5



3.pielikums

2.pielikums
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils 
novada domes

23.09.2021. 
lēmumu Nr.283

Jēkabpils novada attīstības parvalde

T erito rijas p lānošanas u n  
īpašum u pārvald īšanas nodaļa

12 Lietvedis
3341 04

1

18.3. Informācijas 
apkopošana un analīze: 
Dokumentu pārvaldība

III, (8) 1093

6



4.pielikums

5 .p ie lik u m s

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes 

23.09.2021. lēmumu Nr.283

Pašvaldības aģentūra "Jaunamuiža"

Nr. S truk tū rv ien ību  u n  am atu  
nosaukum i

Profesijas
kods Vienības A m atu  saime, apakšsaim e

A m atu
līmenis,

m ēnešalgas
grupa

M aksim ālā
m ēnešalga

euro

A d m in is tr ā c ija

3 Grāmatvede 4311 01 2 14. Grāmatvedība II, (8) 1093

4 Svītrots
S o c iā lā s  a p rū p e s  
p e rso n ā ls

10 Sociālais aprūpētājs 3412 01 2 39. Sociālais darbs IIB, (5) 802

11 Svītrots
M e d ic īn a s  a p rū p e s  
p e rso n ā ls

20 Aprūpētāja 5322 02 39,4 39. Sociālais darbs I, (3) 608

21 Vecākais aprūpētājs 5322 02 2 39. Sociālais darbs IIA, (4) 705

22 Apkopēja 911201 5
13. Fiziskais un 
kvalificētais darbs IIA, (2) 530

S a im n ie c isk a is
p e rso n ā ls

25 Mantzinis 4321 02 3 2. Apgāde (iepirkšana) I, (5) 802

26 Svītrots

29 Sētnieks 9613 01 1
13. Fiziskais un 
kvalificētais darbs IIA, (2) 530

32 Svītrots

36
Gadījuma darbu 
strādnieks 9622 01 2

13. Fiziskais un 
kvalificētais darbs IIA, (2) 530

38 Svītrots

39
Veļas mazgājamās 
mašīnas operators

8157 02 3 13. Fiziskais un 
kvalificētais darbs III, (4) 705

40
Apkures/krāšņu
kurinātājs

8182 04 4 13. Fiziskais un 
kvalificētais darbs IIA, (2) 530

41

Attīrīšanas iekārtas 
operators/ tehniskais 
strādnieks

3132 17
1

13. Fiziskais un 
kvalificētais darbs III, (4) 705

Ē d in ā š a n a s  p e rso n ā ls

42 Virtuves vadītāja 5120 01 1
13. Fiziskais un 
kvalificētais darbs V, (7) 996

43 Pavārs 5120 02 4
13. Fiziskais un 
kvalificētais darbs III, (4) 705

44 Pavāra palīgs 9412 01 6
13. Fiziskais un 
kvalificētais darbs III, (4) 705

K O P Ā 106,05

7



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

25.11.2021. (protokols Nr.13, 94.§) Nr.520

Par grozījumu Jēkabpils novada domes 19.08.2021. lēmumā Nr.155 "Par ikgadējo darbinieku 
novērtēšanas veikšanu”

Ņemot vērā, ka 2021.gada 1 .jūlijā Jēkabpils novada pašvaldība pārņēma novadā iekļauto 
pašvaldību (Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Aknīstes novada pašvaldība, Jēkabpils novada 
pašvaldība, Krustpils novada pašvaldība, Salas novada pašvaldība un Viesītes novada pašvaldība) 
institūcijas, finanses, mantu, tiesības un saistības, tad ir nepieciešams domei noteikt principus, lai 
nodrošinātu vienveidīgu darbību, līdz tiek izdoti jauni iekšējie un ārējie normatīvie akti un spēkā 
stājas jauna Jēkabpils novada pašvaldības administratīvā struktūra.

Ņemot vērā, ka šobrīd ir dažāda pieeja darbinieku novērtēšanai, nepieciešams izstrādāt 
jaunu, vienotu, vienkāršotu kārtību, kuru varētu piemērot, kad stājas spēkā jaunā administratīvā 
struktūra.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta 
pirmās daļas 2. un 4.punktu, 42.panta pirmo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likuma 4.panta ceturto daļu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 19.08.2021. lēmumā Nr. 155 “Par ikgadējo 
darbinieku novērtēšanas veikšanu” šādu grozījumu:

Izteikt lēmuma 3.punktu šādā redakcijā:
“3. 2022.gada darbinieku mēnešalgas noteikt, piemērojot principu, ka līdzvērtīga darba 

veicējiem tiek noteikts līdzvērtīgs atalgojums, ņemot vērā budžetu iespējas”.
2. Lēmuma izpildes kontroli veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Moskovska 65207316

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

25.11.2021. (protokols Nr.13, 95.§) Nr.521

Par sociālo garantiju piemērošanu Jēkabpils novada Sociālajā dienestā un Jēkabpils novada 
Bāriņtiesā

Ņemot vērā, ka 2021.gada 1 .jūlijā Jēkabpils novada pašvaldība pārņem novadā iekļauto 
pašvaldību (Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Aknīstes novada pašvaldība, Jēkabpils novada 
pašvaldība, Krustpils novada pašvaldība, Salas novada pašvaldība un Viesītes novada pašvaldība) 
institūcijas, finanses, mantu, tiesības un saistības, tad ir nepieciešams domei noteikt principus, lai 
nodrošinātu vienveidīgu darbību, līdz tiek izdoti jauni iekšējie un ārējie normatīvie akti un spēkā 
stājas jauna Jēkabpils novada pašvaldības administratīvā struktūra.

Ar Jēkabpils novada domes 19.08.2021. lēmumu Nr. 126 “Par Jēkabpils novada Sociālā 
dienesta nolikuma apstiprināšanu” ir izveidota j auna iestāde “Jēkabpils novada Sociālais dienests” 
apvienojot Jēkabpils Sociālo dienestu, Krustpils novada pašvaldības Sociālo dienestu, Aknīstes 
novada pašvaldības sociālo dienestu, Jēkabpils novada sociālo dienestu, Viesītes novada sociālo 
dienestu, Salas novada pašvaldības Sociālo dienestu.

Ar Jēkabpils novada domes 19.08.2021. lēmumu Nr. 120 “Par Jēkabpils novada Bāriņtiesas 
nolikuma apstiprināšanu” ir izveidota jauna iestāde “Jēkabpils novada Bāriņtiesa”, apvienojot 
iestādes: Jēkabpils bāriņtiesa, Aknīstes novada bāriņtiesa, Jēkabpils novada bāriņtiesa, Krustpils 
novada bāriņtiesa, Salas novada bāriņtiesa un Viesītes novada bāriņtiesa.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13. un 27.punktu, 
41.panta pirmās daļas 4.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma 4.panta ceturto daļu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Līdz jaunas Jēkabpils novada domes kārtības noteikšanai attiecībā par darbinieku 
mēnešalgas noteikšanas kārtību un darbinieku sociālajām garantijām noteikt iestādēm 
“Jēkabpils novada Sociālais dienests” un “Jēkabpils novada Bāriņtiesa” piemērot Jēkabpils 
pilsētas domes noteikto kārtību. Noteikt, ka līdz darbinieku vienotai novērtēšanai, tiek 
pieņemts, ka darbinieki novērtējumu ir saņēmuši ne zemāk kā 75 procentpunktus.

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Moskovska 65207316

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 96.§) Nr.522

Par finansējuma iekļaušanu 2022.gada budžetā

1.
2021.gada Jēkabpils novada pašvaldības budžetā tāmē “Sēlijas sporta skola” (budžeta 

klasifikācijas kods 09.510.47.01) tika paredzēts finansējums 25000,00 euro apmērā iepirkumam 
“Ventilācijas sistēmas ierīkošana Sēlijas sporta skolas zālē”.

Atbilstoši Publisko iepirkumu likumam tika izsludināts iepirkums, piedāvājumu 
iesniegšanas termiņš: 26.10.2021. Tika saņemti divi piedāvājumi. Piedāvājumi izvērtēti 
2021.gada 8.novembn un izvēlēts lētākais piedāvājums par cenu bez PVN -  35808,00 euro, 
PVN -7519,68 euro, kopā ar PVN 43327,69 euro. Līdz ar to līguma noslēgšanai nepieciešams 
papildus finansējums 18327,69 euro apmērā.

2021.gadā finansējumu nav iespējams apgūt, jo darbu veikšanas gala termiņš ir pieci 
mēneši pēc līguma noslēgšanas. Līdz ar to naudas plūsma 2021.gadā nav aktuāla, jo līguma 
nosacījumi neparedz avansa maksājumus.

Lai varētu slēgt līgumu par iepirkumu, nepieciešams piešķirt finansējumu Jēkabpils 
novada pašvaldības budžetā 2022.gadā 43327,69 apmērā iepirkumam JNP 2021/85 “Ventilācijas 
sistēmas ierīkošana Sēlijas sporta skolas zālē” un iekļaut to Jēkabpils novada pašvaldības 
budžetā tāmē “Sēlijas sporta skola” (budžeta klasifikācijas kods 09.510.47.01).

Pamatoj oties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 
pašvaldību budžetiem” 7.pantu un 29.pantu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt finansējumu Jēkabpils novada domes 2022.gada budžetā 43327,69 euro
(četrdesmit trīs tūkstoši trīs simti divdesmit septiņi eiro, 69 centi) apmērā iepirkumam 
“Ventilācijas sistēmas ierīkošanai Sēlijas sporta skolas zālē”.

2. Finansējumu iekļaut tāmē “Sēlijas sporta skola” (budžeta klasifikācijas kods
09.510.47.01).

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei S.Lūsei.

2.
2021.gada Jēkabpils novada pašvaldības budžetā tāmē “Viesītes pagasta teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.23) tika paredzēts finansējums
124917,00 euro apmērā iepirkumam “Būvdarbi ūdensvada ierīkošanai atsevišķās ielā Viesītē”.

Atbilstoši Publisko iepirkumu likumam tika izsludināts iepirkums, piedāvājumu 
iesniegšanas termiņš: 25.10.2021. Tika saņemti četri piedāvājumi. Piedāvājumi izvērtēti

mailto:pasts@jekabpils.lv


2021.gada 5.novembn un izvēlēts letakais piedāvājums par cenu bez PVN -  138113,31 euro, 
PVN -29003,80 euro, kopā ar PVN 167117,11 euro. Līdz ar to līguma noslēgšanai nepieciešams 
papildus finansējums 42200.11 euro apmērā.

2021.gadā finansējumu nav iespējams apgūt, jo faktiskais darbu uzsākšanas termiņš 
paredzēts 2022.gada martā. Līdz ar to naudas plūsma 2021.gadā nav aktuāla, jo  līguma 
nosacījumi neparedz avansa maksājumus.

Lai varētu slēgt līgumu par iepirkumu, nepieciešams piešķirt finansējumu Jēkabpils 
novada pašvaldības budžetā 2022.gadā 167117.11 apmērā iepirkumam JNP 2021/84 “Būvdarbi 
ūdensvada ierīkošanai atsevišķās ielā Viesītē” un iekļaut to Jēkabpils novada pašvaldības 
budžetā tāmē “Viesītes pagasta teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” (budžeta klasifikācijas 
kods 06.600.23)

Pamatoj oties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 
pašvaldību budžetiem” 7.pantu un 29.pantu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt finansējumu Jēkabpils novada domes 2022.gada budžetā 167117,11 euro (viens 
simts sešdesmit septiņi tūkstoši viens simts septiņpadsmit eiro, 11 centi) apmērā iepirkumam 
“Būvdarbi ūdensvada ierīkošanai atsevišķās ielā Viesītē”.
2. Finansējumu iekļaut tāmē “Viesītes pagasta teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” 
(budžeta klasifikācijas kods 06.600.23).
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei S.Lūsei.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Erte 65245374



\J ik /
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA

JĒKABPILS PILSĒTAS DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

25.11.2021. (protokols Nr.13, 97.§) Nr.523

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Viesītes komunālā pārvalde” 
pamatkapitāla palielināšanu

Iesniedzējs: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Viesītes komunālā pārvalde”, reģ. Nr. 
44503000541, jurid. adrese: Smilšu iela 2, Viesīte, Jēkabpils nov., LV 5237, e-pasts: 
maris.blitsons@viesites-kp.lv
Iesniedzēja prasījums: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Viesītes komunālā pārvalde” lūdz 
piešķirt finansējumu 60750.00 euro projekta finansējumam: sūkņu stacijas un notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu projektēšanai, būvdarbiem, autoruzraudzībai un būvuzraudzībai.

Ar Viesītes novada domes 2021.gada 20.maija lēmumu Nr. 15, prot.Nr.9, Viesītes novada 
pašvaldība uzdeva Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Viesītes komunālā pārvalde”, 
Reģistrācijas Nr. 44503000541, juridiskā adrese: Smilšu iela 2, Viesīte, Jēkabpils novads, LV- 
5237 (turpmāk tekstā -  Sabiedrība), veikt iepirkumu par Saukas pagasta Saukas ciema 
kanalizācijas sūknēšanas stacijas un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu projektēšanas un celtniecības 
darbiem, lai izpildītu Valsts Vides dienesta lēmumu Nr.176-12/2021 “Par veicamām rīcībām 
neatbilstību novēršanai”.

Sabiedrība izsludināja iepirkuma procedūru „Tehniskās dokumentācijas izstrāde, 
autoruzraudzība un būvdarbi, notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūve Saukas ciemā”, ID Nr. VKP 
2021/2. Piedāvājuma vērtēšanas kritērijs - saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums. Paredzamā 
līgumcena no 30000,00 līdz 60000,00 euro (bez PVN). Tika saņemti divi piedāvājumi, no kuriem 
saismnieciski izdevīgākais par piedāvājuma cenu bez PVN 57750.00 euro. Būvuzraudzības 
plānotās izmaksas 3000.00 euro.

Ņemot vērā Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punkta pirmo teikumu, ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes vai 
ar atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību 
domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, 
mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

Sabiedrības 100% kapitāla daļas pieder Jēkabpils novada pašvaldībai.
Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka pašvaldības funkcija 

ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija, siltumapgāde, 
sadzīves atkritumu apsaimniekošana, notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi 
no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds.

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka vietējā pašvaldība 
organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā. Vietējās 
pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā sniedz 
sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta veida ūdenssaimniecības 
pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus,

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:maris.blitsons@viesites-kp.lv


noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības 
administratīvajā teritorijā vai tās daļā.

Ar Sabiedrību ir noslēgts līgums par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu, kurā ir 
noteikts, ka pašvaldība normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, kā arī Līgumā noteiktā kārtībā var 
piešķirt Sabiedrībai finanšu un materiālos līdzekļus, saistību nodrošinājumus Līguma uzdevumu 
izpildei. Tāpat līgumā ir noteikts, ka, ja  pilnvarotās personas gūtais finansējums no sabiedrisko 
pakalpojumu sniegšanas pilnībā nenodrošina sabiedrisko pakalpojumu kvalitatīvu sniegšanu, 
pilnvarotā persona var iesniegt pašvaldībai finanšu līdzekļu nepieciešamības pamatojumu un 
aprēķinus.

2021.gada Jēkabpils novada pašvaldības budžetā tāmē “Viesītes pagasta teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.23) tika paredzēts finansējums
124917,00 euro apmērā iepirkumam “Būvdarbi ūdensvada ierīkošanai atsevišķās ielā Viesītē”.
2021.gadā finansējums netiks izlietots.

Lai Sabiedrība varētu noslēgt līgumu par iepirkumu, nepieciešams piešķirt finansējumu 
Sabiedrībai 60750.00 euro apmērā, kā ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā ar mērķi: iepirkuma 
procedūras „Tehniskās dokumentācijas izstrāde, autoruzraudzība un būvdarbi, notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu pārbūve Saukas ciemā”, ID Nr. VKP finansēšanai.

Finansēju piešķirt no Jēkabpils novada domes 2021.gada budžeta tāmes “Viesītes pagasta 
teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.23), un izdarīt 
atbilstošus grozījumus 2021.gada budžetā.

Piešķirot finansējumu no publiskajiem resursiem, ir jāievēro visi komercdarbības atbalsta 
piešķiršanas nosacījumi, kas definēti Eiropas Savienības aktos sabiedrisko pakalpojumu 
kompensācijas jomā:

- Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmums par Līguma par Eiropas Savienības darbību 
106.panta 2.punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem 
pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju 
tautsaimniecisku nozīmi (publicēts ES Oficiālajā Vēstnesī 11.01.2012, L7, 3.-7.lpp.) un

-Komisijas paziņojums -  Eiropas Savienības nostādnes par valsts atbalstu, ko piešķir kā 
kompensāciju par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu (2011) (publicēts ES Oficiālajā Vēstnesī
11.01.2012, C8, 15.-22.lpp.) [turpmāk -  Komisijas paziņojums].

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas
1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu, otro, ceturto un piekto daļu, Komerclikuma 
152.panta pirmo daļu, 197.panta pirmās daļas 1.punktu, 198.panta pirmo daļu, likuma “Par 
pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 2012/21/ES: Komisijas Lēmumu (2011.gada 20.decembris) par 
Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā 
uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt 
pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi (izziņots ar dokumenta numuru C(2011) 
9380), (Oficiālais Vēstnesis L 007, 11/01/2012 lpp. 0003 -  0010),

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:

1. Ieguldīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Viesītes komunālā pārvalde”, reģistrācijas Nr. 
44503000541, juridiskā adrese: Smilšu iela 2, Viesīte, Jēkabpils novads, LV-5237 
pamatkapitālā 60750.00 euro (sešdesmit tūkstoši setiņi simti piecdesmit eiro, 00 centi) kā 
atlīdzības maksājumu ar mērķi - iepirkuma procedūras „Tehniskās dokumentācijas izstrāde, 
autoruzraudzība un būvdarbi, notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūve Saukas ciemā”, ID Nr. 
VKP finansēšanai.

2. Lēmuma 1.punktā noteikto ieguldījumu veikt naudā.



3. Par ieguldījuma vērtību 60750.00 euro (sešdesmit tūkstoši setiņi simti piecdesmit eiro, 00 
centi) pretī saņemt attiecīgi jaunu daļu skaitu ar vienas daļas nominālvērtību 1,00 euro ar 
tiesībām uz dividendēm no pamatkapitāla palielināšanas dienas.

4. Finansēju piešķirt no Jēkabpils novada domes 2021.gada budžeta tāmes “Viesītes pagasta 
teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.23), un izdarīt 
atbilstošus grozījumus 2021.gada budžetā.

5. Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un SIA „Viesītes komunālā pārvalde” valdei 
veikt turpmākās darbības pamatkapitāla palielināšanai un izmaiņu izdarīšanai dalībnieku 
reģistrā.

6. Uzlikt par pienākumu SIA “Viesītes komunālā pārvalde”:
6.1. Pēc atlīdzības maksājuma saņemšanas un tā izlietošanas iesniegt aprēķinus, kas apliecina, 

ka SIA “Viesītes komunālā pārvalde” nav saņēmis pārkompensāciju, t.i., ka atlīdzības 
maksājums faktiski nepārsniedz Komisijas Lēmuma 5.punktā noteikto kompensācijas 
apmēru (neskaitot saprātīgo peļņu, kas šajā gadījumā netiek iekļauta atlīdzības maksājumā);

6.2. iesniedz atskaiti par atlīdzības maksājuma izlietojumu, pievienojot attaisnojošo dokumentu 
kopijas. Atskaite iesniedzama ne vēlāk kā līdz 2022.gada 1.novembrim;

6.3. saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirto atlīdzības maksājumu un tā izlietojumu, 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām, vismaz 10 gadus pēc līguma par ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu līguma spēka zaudēšanas un uzrāda tos pēc pašvaldības vai 
kontrolējošo iestāžu pieprasījuma;

6.4. ja  kompetenta institūcija atzīst saņemto atlīdzības maksājumu kā nesaderīgu komercdarbības 
atbalstu, atlīdzības maksājumu un soda naudas uzņēmums atmaksā normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā un apjomos un sedz pašvaldībai visus radušos zaudējumus;

6.1. līdz atlīdzības izmaksāšanai iesniegt apliecinājumu, ka:
6.1.1. atlīdzības maksājums par pakalpojumu ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi nepārsniedz 

15 miljonus euro gadā;
6.1.2. atlīdzības maksājums nav lielāks par summu, kas nepieciešama, lai segtu neto izmaksas, 

kas rodas pildot sabiedriskā pakalpojuma sniegšanas pienākumu (Komisijas Lēmuma
5.pants (izņemot saprātīgo peļņu));

6.1.3. Neto izmaksas aprēķinātas atbilstoši Komisijas Lēmuma 5.pantam;
6.1.4. sniegtā informācija ir patiesa;
6.1.5. apņemas izlieto atlīdzības maksājumu lēmuma 1.punktā noteiktajam mērķim un atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām;
6.1.6. neizlietoto atlīdzības maksājuma daļu, pārskaitīs uz pašvaldības kontu ne vēlāk kā līdz

2022.gada 1.decembrim.
7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektorei Sanitai Lūsei

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Erte 65245374



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 98.§) Nr.524

Par zemes nomas līguma pagarināšanu

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 13.septembrī saņemts (svītrots), 2021.gada
13.septembra iesniegums Nr. 8-2/21/1134, ar lūgumu pagarināt 2011.gada 19.septembrī noslēgto 
zemes nomas līgumu Nr.12/11, par zemes nogabala 9,0 ha platībā ar kadastrā apzīmējumu 5662 
003 0153, Gārsenes pagastā, Jēkabpils novadā, lauksaimnieciskās darbības veikšanai.

Izskatot iesniegumu, tika konstatēts, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5662 003 
0153, Gārsenes pagastā, Jēkabpils novadā, piekrīt Jēkabpils novada pašvaldībai zemes vienības 
kopējā platība ir 26.5ha un iznomājamā platība ir 9.0 ha.

Citi iesniegumi, pieprasījumi par platību 9.0 ha ar kadastra apzīmējumu 5662 003 0153, 
Gārsenes pagastā, Jēkabpils novadā, nav saņemti.

(svītrots) nav nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļu maksas parādu.
Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesību noteikumi” (turpmāk -  Noteikumi) 6.punktā noteikts, ka nomnieks papildus 
nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, 
kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu.

Noteikumu 28.punkts nosaka, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu 
pieņem iznomātājs.

Atbilstoši Noteikumu 53.punktam Iznomātājs, izvērtējot lietderības apsvērumus, var 
pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli). Nomas līgumu var pagarināt, 
ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu.

Saskaņā ar Noteikumu 30.4.apakšpuntu Noteikumu 29.8.apakšpunktā minētajā gadījumā 
nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas atvasinātas publiskas 
personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas 
cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, vai 
neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu
5. punktā minēto). Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un nomas maksu pārskata atbilstoši 
nepieciešamībai un tirgus situācijai un maina ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā termiņā. Nomnieks kompensē iznomātājam 
pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu, ja  to ir iespējams attiecināt uz konkrētu 
nomnieku.

Pamatojoties uz 2018.gada 22.oktobra sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ivara 
Šapkina novērtējumu “Par vidējo lauksaimniecības zemes tirgus nomas maksu” un Aknīstes 
novada pašvaldības 2019.gada 27.marta sēdes lēmumu (protokola Nr. 3, 22#) “Par zemes nomas 
pakalpojuma maksas cenrādi lauksaimniecības zemei” Gārsenes pagastā apstiprinātā zemes nomas 
maksa par 1ha lauksaimniecības zemes ir 60 EUR/ha.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas

mailto:pasts@jekabpils.lv


14.punkta a) apakšpunktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu №.350 „Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 28.punktu, 30.4.apakšpunktu, 56.punktu, 57.punktu, 
ņemot vērā Aknīstes novada domes 2019.gada 27.marta sēdes lēmumu (protokola Nr. 3, 22#) “Par 
zemes nomas pakalpojuma maksas cenrādi lauksaimniecības zemei” 1.punktu, Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 04.11.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 50.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Pagarināt ar (svītrots), 2011.gada 19.septembrī noslēgto zemes nomas līgumu 
Nr.12/11 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5662 003 0153 - 9.0 ha platībā, par zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5662 003 0153, Gārsenes pagastā, Jēkabpils novadā.

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar Gintu Elksni par lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes vienības daļu 9.0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5662 003 0153 un noteikt nekustamā 
īpašuma nomas maksu 540,00 euro gadā, plus pievienotās vērtības nodoklis, pamatojoties uz 
Aknīstes novada domes 2018. gada 27.marta sēdes lēmumu (protokola Nr. 3, 22#) “Par zemes 
nomas pakalpojuma maksas cenrādi lauksaimniecības zemei” 1.punktu.

3. Zemes nomas līgums stājas spēkā ar līguma parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 
2027.gada 30.novembrim.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

Pielikumā: 1. Izkopējums no Jēkabpils novada Gārsenes pagasta kadastra kartes uz 1 lp.
2. Zemes nomas līguma projekts ar pielikumiem uz 4 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Žubeckis 28717855

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 99.§) Nr.525

Par Jēkabpils novada attīstības pārvaldes vadītāju

Saskaņā ar Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora 07.10.2021. rīkojumu Nr.9- 
8/21/229/D “Par atklāto konkursu uz Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja amatu” tika 
izsludināts konkurss uz Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītāja amatu. Ņemot vērā 
izpilddirektora 25.10.2021. rīkojumu Nr.9-8/21/308/D “Par pieteikumu iesniegšanas termiņu”, 
pieteikumu iesniegšanas termiņš uz attīstības pārvaldes vadītāja amata konkursu tika pagarināts.

Jēkabpils novada pašvaldībā tika saņemti 7 pieteikumi uz Attīstības pārvaldes vadītāja 
amatu. Pretendentu izvērtēšanas komisija, ņemot vērā kompetenču intervijas, 13.11.2021. 
izvērtēja pretendentus un nolēma virzīt Ilmāra Luksta kandidatūru apstiprināšanai Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes vadītāja amatā.

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktam tikai dome var iecelt 
amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus.

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 4.panta 
pirmās daļas 16.punktam publiskas personas iestādes vadītājs ir valsts amatpersona.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, ņemot vērā 
Darba likuma 108.pantu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā”
4.panta pirmās daļas 16.punktu, 20.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra 
noteikumu Nr. 478 “Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts 
amatpersonu deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” 19.punktu, 
ņemot vērā Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.255 “Par Jēkabpils novada Attīstības 
pārvaldes nolikuma apstiprināšanu”, Pretendentu izvērtēšanas komisijas 13.11.2021. lēmumu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Iecelt par iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” vadītāju Ilmāru Lukstu, 
personas kods (svītrots), ar 2022.gada 1.janvāri.

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim veikt visas nepieciešamās darbības 
saskaņā ar Darba likumu un citiem normatīvajiem aktiem, kas regulē darba tiesiskās attiecības, lai 
nodrošinātu lēmuma izpildi.

3. Vienas pieturas aģentūrai Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr. 478 
“Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu 
deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” noteiktajā kārtībā paziņot 
Valsts ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētāja vietniekam attīstības 
jautājumos.
Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Upmace 65207411

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 100. §) Nr.526

Par Jēkabpils novada Izpilddirektora vietnieku

Saskaņā ar Jēkabpils novada pašvaldības 07.10.2021. rīkojumu Nr.9-8/21/237/D “Par 
atklāto konkursu uz Jēkabpils novada izpilddirektora vietnieka amatu” tika izsludināts konkurss 
uz Jēkabpils novada izpilddirektora vietnieka amatu.

Jēkabpils novada pašvaldībā tika saņemti 3 pieteikumi uz izpilddirektora vietnieka amatu. 
Pretendentu izvērtēšanas komisija 29.10.2021. izvērtēja pretendentu iesniegtos pieteikumus un 
izlēma virzīt Anitas Moskovskas kandidatūru uz Jēkabpils novada izpilddirektora vietnieka amatu.

Atbilstoši Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmuma Nr.261 “Par Jēkabpils novada 
administratīvās pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātā nolikuma 10.punktam, centrālās 
administrācijas vadītājs ir izpilddirektora vietnieks.

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktam tikai dome var iecelt 
amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus.

Likuma “Par pašvaldībām” 40.panta ceturtā daļa nosaka, ka par pašvaldības domes 
priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka, pagasta 
vai pilsētas pārvaldes vadītāja vai pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja vietnieka amatam 
izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem 
kandidātiem.

Jēkabpils novada dome ar 28.10.2021. lēmumu Nr.419 “Par kārtības, kādā noris atklāta 
balsošana ar vēlēšanu zīmēm, apstiprināšanu” apstiprināja kārtību, kā Jēkabpils novada domē noris 
atklāta balsošana ar vēlēšanu zīmēm, balsojot par pašvaldības domes priekšsēdētāja, domes 
priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka, pagasta vai pilsētas pārvaldes 
vadītāja vai pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja vietnieka amatam izvirzītajām kandidatūrām.

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 4.panta 
pirmās daļas 14.punktam izpilddirektora vietnieks novada pašvaldībā ir valsts amatpersona.

A.Moskovska uz lēmuma pieņemšanas brīdi neieņem citu amatu, kas būtu par pamatu 
vērtēt un lemt par amatu savienošanas atļauju.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, 38.panta pirmo 
daļu, 40.panta ceturto daļu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas 
darbībā” 4.panta pirmās daļas 14.punktu, 20.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2002.gada 
22.oktobra noteikumu Nr. 478 “Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un 
glabājamas valsts amatpersonu deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu 
saraksti” 19.punktu, ņemot vērā Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.261 “Par 
Jēkabpils novada administratīvās pārvaldes nolikuma apstiprināšanu”, Pretendentu izvērtēšanas 
komisijas 29.10.2021. lēmumu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Iecelt par Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku Anitu Moskovsku ar
2022.gada 1.janvāri.

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim veikt visas nepieciešamās darbības

mailto:pasts@jekabpils.lv


saskaņā ar Darba likumu un citiem normatīvajiem aktiem, kas regulē darba tiesiskās attiecības, lai 
nodrošinātu lēmuma izpildi.

3. Vienas pieturas aģentūrai Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr. 478 
“Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu 
deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” noteiktajā kārtībā paziņot 
Valsts ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētāja vietniekam attīstības 
jautājumos.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Upmace 65207411

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 101.§) Nr.527

Par Jēkabpils novada pagasta pārvalžu vadītājiem

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.283 “Pa amatu sarakstiem” 
(turpmāk -  Lēmums) tika apstiprināts Jēkabpils novada pašvaldības iestāžu amatu saraksts.

Lēmuma 1.pielikumā “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” tika noteikti šādu 
Jēkabpils novada administratīvo teritoriju pārvalžu vadītāji:

1. Pārvaldes vadītājs (Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, Gārsenes pagasts, Asares 
pagasts);

2. Pārvaldes vadītājs (Viesītes pilsēta, Viesītes pagasts, Saukas pagasts, Rites pagasts, 
Elkšņu pagasts);

3. Pārvaldes vadītājs (Salas pagasts, Sēlpils pagasts);
4. Pārvaldes vadītājs (Kūku pagasts, Variešu pagasts, Krustpils pagasts);
5. Pārvaldes vadītājs (Rubeņu pagasts, Zasas pagasts, Kalna pagasts, Leimaņu pagasts);
6. Pārvaldes vadītājs (Atašienes pagasts, Vīpes pagasts, Mežāres pagasts);
Jēkabpils novada pašvaldība laika periodā no 28.10.2021. līdz 03.11.2021. veica 

apvienojamo novadu pagastu pārvalžu vadītāju izvērtēšanu.
Ņemot vērā iepriekšējo darba pieredzi, kvalifikāciju, darba rezultātus un citus noteiktus 

kritērijus tika izvērtēti visi apvienojamo novadu pārvalžu vadītāji. Ņemot vērā komisijas 
izvērtējumu un atsevišķu pretendentu saņemtos iesniegumus par atteikumu pretendēt uz Lēmumā 
noteiktiem pagastu pārvalžu vadītāju amatiem:

1. Uz amatu “Pārvaldes vadītājs (Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, Gārsenes
pagasts, Asares pagasts)” tiek virzīts - Jānis Striks;

2. Uz amatu “Pārvaldes vadītājs (Viesītes pilsēta, Viesītes pagasts, Saukas pagasts ,
Rites pagasts, Elkšņu pagasts) tiek virzīts - Sanita Lūse;

3. Uz amatu “Pārvaldes vadītājs (Salas pagasts, Sēlpils pagasts) tiek virzīts -
Raimonds Jaudzems;

4. Uz amatu “Pārvaldes vadītājs (Kūku pagasts, Variešu pagasts, Krustpils pagasts)
tiek virzīts - Andris Naidovskis;

5. Uz amatu “Pārvaldes vadītājs (Rubeņu pagasts, Zasas pagasts, Kalna pagasts,
Leimaņu pagasts) tiek virzīts - Kristaps Tēts;

6. Uz amatu “Pārvaldes vadītājs (Atašienes pagasts, Vīpes pagasts, Mežāres pagasts)
tiek virzīts - Nadežda Mitrofanova.

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 40.panta ceturtajai daļai par pašvaldības domes 
priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka, pagasta 
vai pilsētas pārvaldes vadītāja vai pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja vietnieka amatam 
izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem 
kandidātiem.

Jēkabpils novada dome ar 28.10.2021. lēmumu Nr.419 “Par kārtības, kādā noris atklāta 
balsošana ar vēlēšanu zīmēm, apstiprināšanu” apstiprināja kārtību, kā Jēkabpils novada domē noris 
atklāta balsošana ar vēlēšanu zīmēm, balsojot par pašvaldības domes priekšsēdētāja, domes

mailto:pasts@jekabpils.lv


priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka, pagasta vai pilsētas pārvaldes 
vadītāja vai pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja vietnieka amatam izvirzītajām kandidatūrām.

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 4.panta 
pirmās daļas 14.punktam pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs novada pašvaldībā ir valsts 
amatpersona.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, 38.panta pirmo 
daļu, 40.panta ceturto daļu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas 
darbībā” 4.panta pirmās daļas 14.punktu, 20.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2002.gada 
22.oktobra noteikumu Nr. 478 “Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un 
glabājamas valsts amatpersonu deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu 
saraksti” 19.punktu, ņemot vērā Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.261 “Par 
Jēkabpils novada administratīvās pārvaldes nolikuma apstiprināšanu”, Pretendentu izvērtēšanas 
komisijas 29.10.2021. lēmumu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Ar 2022.gada 1 .j anvāri iecelt:
1.1. Pārvaldes vadītāju (Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, Gārsenes pagasts, Asares 

pagasts) - Jānis Striks;
1.2. Pārvaldes vadītāju (Viesītes pilsēta, Viesītes pagasts, Saukas pagasts, Rites pagasts, 

Elkšņu pagasts) - Sanita Lūse;
1.3. Pārvaldes vadītāju (Salas pagasts, Sēlpils pagasts) - Raimonds Jaudzems;
1.4. Pārvaldes vadītāju (Kūku pagasts, Variešu pagasts, Krustpils pagasts) - Andris 

Naidovskis;
1.5. Pārvaldes vadītāju (Rubeņu pagasts, Zasas pagasts, Kalna pagasts, Leimaņu pagasts) 

- Kristaps Tēts;
1.6. Pārvaldes vadītāju (Atašienes pagasts, Vīpes pagasts, Mežāres pagasts) - Nadežda 

Mitrofanova.
2. Ja kāds no lēmuma 1.punktā minētajiem pārvaldes vadītājiem vienlaikus ieņem amatu, kura 

savienošana ar šo valsts amatpersonas amatu ir aizliegta, tam ir pienākums veikt likuma “Par 
interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.pantā noteiktās darbības.

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim veikt visas nepieciešamās darbības saskaņā ar 
Darba likumu un citiem normatīvajiem aktiem, kas regulē darba tiesiskās attiecības, lai 
nodrošinātu lēmuma izpildi.

4. Vienas pieturas aģentūrai Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr. 478 
“Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu 
deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” noteiktajā kārtībā 
paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā.

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētāja vietniekam attīstības jautājumos.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Upmace 65207411

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 102.§) Nr.528

Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu

Adresāti: SIA “V un V”, reģistrācijas Nr.40003835463, juridiskā adrese Krišjāņa Barona 
iela 108-22, Rīga, LV-1001.
(svītrots).

Iesniedzēja prasījums: SIA “V un V” 2021.gada 17.novembra iesniegums (reģistrēts Nr. 
8-7/21/320) par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu Brīvības iela 288C 
un Brīvības iela 288B, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

2021.gada 17.novembrī Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts SIA “V un V” valdes 
priekšsēdētāja Vernera Vēvera iesniegums (reģistrēts Nr. 8-7/21/320) par atteikšanos no 
pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu Brīvības iela 288C, Jēkabpils, Jēkabpils novads 
(kadastra numurs 5601 002 1352) un Brīvības iela 288B, Jēkabpils, Jēkabpils novads ( kadastra 
numurs 56015021312) .

Nekustamais īpašums Brīvības iela 288C, Jēkabpils, Jēkabpils novads (kadastra numurs 
5601 002 1352) sastāv no vienas zemes vienības (kadastra apzīmējums 5601 002 1352) 18202 
kvadrātmetru platībā.

Nekustamais īpašums Brīvības iela 288B, Jēkabpils, Jēkabpils novads (kadastra numurs 
5601 502 1312) sastāv no vienas būvēt nepabeigtas dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
5601 002 1379 002.

Darījuma summa ir 2,00 euro (divi eiro un 00 centi).
Likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajā daļā noteikts, ka vietējām pašvaldībām ir 

pirmpirkuma tiesības, ja  pašvaldību administratīvajā teritorijā tiek atsavināts nekustamais īpašums 
un tas nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, ievērojot teritorijas 
plānojumā atļauto (plānoto) teritorijas izmantošanu, tiesību aktus, attīstības plānošanas 
dokumentus un citus dokumentus, kas pamato attiecīgā nekustamā īpašuma nepieciešamību 
pašvaldības funkciju īstenošanai.

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktam pašvaldības 
autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 
(ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 
lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 
atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pret plūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku 
apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana).

Pašvaldība ir nolēmusi izmantot pirmpirkuma tiesības un iegādāties nekustamos īpašumus 
ar kadastra numuru 5601 002 1352 Brīvības iela 288C, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā un Brīvības 
iela 288B, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā. Nekustamā īpašuma zemes vienību, saskaņā ar Jēkabpils

mailto:pasts@jekabpils.lv


pilsētas teritorijas plānojumu šķērso ielu sarkanās līnijas. Jēkabpils pilsētas pašvaldībai zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1352 nepieciešama savu funkciju īstenošanai.

Saskaņā ar teritorijas plānojuma dokumentiem nekustamā īpašuma Brīvības iela 288C un 
Brīvības iela 288B, Jēkabpils, Jēkabpils novads plānotā atļautā izmantošana ir daudzstāvu 
dzīvojamās apbūves teritorija.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta 
pirmās daļas 2.un 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 42.panta pirmo daļu, 78.panta 
pirmo daļu, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr.919 „Noteikumi par vietējo 
pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 3., 5., 6., 13.punktu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izmantot pirmpirkuma tiesības un iegādāties nekustamos īpašumus Brīvības iela 288C, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads ar kadastra numuru 5601 002 1352 un Brīvības iela 288B, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads ar kadastra numurs 5601 502 1312.

2. Zemes vienības un ēkas izvietojuma shēma noteikta pielikumā.
3. Sagatavot darījuma aktu 10 darba dienu laikā, pamatojoties uz pārdevēja un pircēja 

vienošanās nosacījumiem, un līgumā noteiktā termiņā un kārtībā samaksāt pirkuma līgumā 
noteikto summu -  2,00 euro (divi eiro un 00 centi).

4. Apmaksu veikt no pašvaldības 2021.gada budžeta līdzekļiem tāmē “Pašvaldības īpašumu 
uzturēšana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.02).

5. Zemes ierīcības inženierei nekavējoties ievietot lēmumu ar pielikumu Valsts vienotajā 
datorizētajā zemesgrāmatā.

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: 1. Pirkuma līgums uz 2 lp.
2. Zemes vienības un ēkas izvietojuma shēma 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) R.Ragainis

Akmene 65207429



2.Pielikums 
Jēkabpils novada domes

25.11.2021. lēmumam №.528

Apzīmējumi: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 002 1352 un eka ar
kadastra apzīmējumu 5601 002 1379 002

Shēmu sagatavoja zemes ierīcības inženiere D.Akmene



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 103.§) Nr.529

Par Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas direktoru

Pamatojoties uz Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumiem tika izveidota iestāde 
“Jēkabpils novada Galvenā bibliotēka”, apstiprināts iestādes nolikums un noteikts iestādes amatu 
saraksts un amatu saimes (apakšsaimes), līmeņiem atbilstošās mēnešalgu grupas un to maksimālās 
mēnešalgas.

Ņemot vērā savstarpējo darbinieku salīdzināšanu atbilstoši Darba likuma 108.pantam, tika 
nolemts uz Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas amatu virzīt Jēkabpils galvenās bibliotēkas 
vadītāju Zinaīdu Rabšu.

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktam tikai dome var iecelt 
amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus.

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 4.panta 
pirmās daļas 16.punktam publiskas personas iestādes vadītājs ir valsts amatpersona.

Z.Rabša uz lēmuma pieņemšanas brīdi neieņem citu amatu, kas būtu par pamatu vērtēt un 
lemt par amatu savienošanas atļauju.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, ņemot vērā 
Darba likuma 108.pantu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 
1.panta 1.punktu, 4.panta pirmās daļas 16.punktu, 20.panta piekto daļu, Ministru kabineta 
2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr. 478 “Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas 
un glabājamas valsts amatpersonu deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu 
saraksti” 19.punktu, ņemot vērā Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.258 “Par 
Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu”,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Iecelt par iestādes “Jēkabpils novada Galvenā bibliotēka” vadītāju Zinaīdu Rabšu, 
personas kods (svītrots), ar 2022.gada 1.janvāri.

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim veikt visas nepieciešamās darbības 
saskaņā ar Darba likumu un citiem normatīvajiem aktiem, kas regulē darba tiesiskās attiecības, lai 
nodrošinātu lēmuma izpildi.

3. Vienas pieturas aģentūrai Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr. 478 
“Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu 
deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” noteiktajā kārtībā paziņot 
Valsts ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētāja vietniekam veselības un 
sociālo pakalpojumu jautājumos.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Upmace 65207411

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 104. §) Nr.530

Par sadarbības līguma slēgšanu

2021. gada 9.novembrī Ministru kabinets pieņēma noteikumus Nr.745 “Grozījumi 
Ministru kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumos Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības 
pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai", paredzot, ka Ministru kabineta noteikumu 
Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai" 
(turpmāk -  Noteikumi) 4.3.apakšnodaļa par īstermiņa sertifikātu izsniegšanas un izmantošanas 
kārtību stājas spēkā 2021 .gada 25.novembrī.

Noteikumu 173.1 punkts paredz, ka no 25.11.2021. īstermiņa sertifikātu izsniedz personai 
(izņemot noteikumu 232.punktā minētās personas) par Amerikas Savienotajās Valstīs, 
Apvienotajā Karalistē, Austrālijas Savienībā, Jaunzēlandē vai Kanādā veiktu vakcināciju, lai 
atbilstoši noteikumu 2.16. apakšpunktam apliecinātu, ka persona Latvijā ir uzskatāma par pilnībā 
vakcinētu personu.

Atbilstoši Noteikumu 173.2 un 173.3 punktam, īstermiņa sertifikātu izsniedz tūrisma 
informācijas centri, kas noslēguši sadarbības līgumu ar Nacionālo veselības dienestu par personas 
datu apstrādi un attiecīgu īstermiņa apliecinājumu izsniegšanu, Alūksnē, Bauskā, Daugavpilī, 
Jēkabpilī, Liepājā, Rēzeknē, Rīgā, Salacgrīvā, Valmierā un Ventspilī.

Minētajiem tūrisma informācijas centriem jānodrošina, ka:
1) īstermiņa sertifikātu izsniegšanā iesaistītie darbinieki atbilstoši noslēgtajam sadarbības 

līgumam ar Nacionālo veselības dienestu ir apmācīti attiecībā uz personas datu apstrādi un 
vakcinācijas faktu apliecinošo dokumentu autentifikācijas noteikšanu;

2) ir tiesīgi pienākumu izsniegt īstermiņa sertifikātu deleģēt citām tūrisma pakalpojumu 
sniegšanā iesaistītajām institūcijām, nodrošinot ne vairāk kā vienu minēto apliecinājumu 
izsniegšanas vietu. Rīgā var nodrošināt līdz piecām minēto apliecinājumu izsniegšanas 
vietām;

3) īstermiņa sertifikātu izsniedz atbilstoši Noteikumos noteiktajām prasībām.
Īstermiņa sertifikāts ir derīgs līdzvērtīgi sadarbspējīgam vakcinācijas sertifikātam un tikai 

Latvijas teritorijā. Īstermiņa sertifikāts ir derīgs 30 dienas no izsniegšanas brīža un pēc minētā 
termiņa tiek dzēsts.

Nacionālais Veselības dienests nodrošinās apmācības personām, kas tiks nodarbinātas 
minētajā kontaktpunktā, lai iepazīstinātu ar dokumentu pārbaudes soļiem, biežākajam viltojumu 
pazīmēm u.c. Šīs personas fiziski veiks atzīmi sistēmā, ka vakcinācijas dokuments ir pārbaudīts.

Īpaši izstrādātā darba vidē tiks veikta atzīme, ka sertifikāts ir pārbaudīts, covidpass.lv 
sistēma izveidots atsevišķs QR kods, kuru spēj atpazīt covidverify; šis QR kods darbosies 30 
dienas un tikai Latvijas teritorijā, pielīdzinot personas vakcinācijas/pārslimošanas apliecinājumu 
sadarbspējīgam sertifikātam.

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta piekto daļu, 61.panta pirmo un 
ceturto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 
2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19

mailto:pasts@jekabpils.lv


infekcijas izplatības ierobežošanai” 2.26.punktu un 4.3.apakšnodaļu, Nacionala veselības dienesta
22.11.2021. vēstuli par sadarbības līgumu noslēgšanu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Slēgt Sadarbības līgumu ar Nacionālo veselības dienestu par personas datu apstrādi un 
īstermiņa apliecinājumu izsniegšanu saskaņā ar pielikumu.

2. Uzdot iestādes “Jēkabpils Vēstures muzejs” direktorei Inesei Berķei un no 2022.gada
1.janvāra iestādes “Jēkabpils novada Tūrisma informācijas centrs” vadītājai Laurai 
Trukšānei nodrošināt lēmuma 1.punktā minētā sadarbības līguma izpildi.

3. Informēt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju par noslēgto Sadarbības 
līgumu.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: Sadarbības līgums par personas datu apstrādi un īstermiņa apliecinājumu izsniegšanu 
uz 11 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Liepa 65207413

2



Pielikums 25.11.2021. domes lēmumam № .530

SADARBĪBAS LĪGUMS
par personas datu apstrādi un īstermiņa apliecinājumu izsniegšanu

Rīgā DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS DATUMS

Nacionālais veselības dienests (turpmāk -  NVD) direktora Āra Kasparāna personā, kurš rīkojas, 
pamatojoties uz Ministru kabineta 01.11.2011. noteikumiem Nr. 850 “Nacionālā veselības dienesta 
nolikums”, un

Jēkabpils novada pašvaldība (turpmāk -  Pašvaldība), tās domes priekšsēdētāja Raivja Ragaiņa 
personā, kurš rīkojas saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un pašvaldības nolikuma pamata,

turpmāk kopā saukti -  Līdzēji, katrs atsevišķi -  Līdzējs, pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un 
padomes regulas (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 
personu datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 
aizsardzības regula) (turpmāk -  VDAR) 28. panta 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. panta 
pirmo, trešo un piekto daļu, 61. pantu, Ministru kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumu Nr.662 
“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 2.26., 173.1, 173.2 un 
173.3 apakšpunktu, noslēdz šādu līgumu par sadarbību (turpmāk -  Līgums):

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS

1.1. Līgums nosaka kārtību, kādā Līdzēji sadarbojas, lai Pašvaldība vai tās deleģēta tūrisma pakalpojumu 
sniegšanā iesaistīta institūcija (turpmāk -  Tūrisma informācijas centrs vai tā deleģēta tūrisma 
pakalpojumu sniegšanā iesaistīta institūcija), izmantojot NVD pārziņā esošu Covid-19 sadarbspējīgu 
vakcinācijas, testēšanas vai pārslimošanas sertifikātu digitālas parakstīšanas un pārbaudes 
infrastruktūru, pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumu Nr.662 
“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 173.1, 173.2 un 
173.3apakšpunktu pēc fiziskās personas rakstiska pieteikuma apstrādā personas datus, izsniedz 
personai īstermiņa sertifikātu un pārbauda to atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

2. LĪDZĒJU SAISTĪBAS

2.1. NVD apņemas:
2.1.1. nodrošināt nepārtrauktu Covid-19 sadarbspējīgu vakcinācijas, testēšanas vai pārslimošanas 

sertifikātu digitālai parakstīšanai un pārbaudei nepieciešamās infrastruktūras pieejamību, 
izņemot tās plānotos un neplānotos pārtraukumus, un funkcionalitāti, lai Tūrisma 
informācijas centra vai tā deleģēta tūrisma pakalpojumu sniegšanā iesaistītās institūcijas 
darbinieki var apstrādāt personas datus un izsniegt īstermiņa sertifikātu;

2.1.2. nodrošināt Tūrisma informācijas centru ar procedūras aprakstu (1.pielikums) par NVD 
pārziņā esošu Covid-19 sadarbspējīgu vakcinācijas, testēšanas vai pārslimošanas sertifikātu 
digitālas parakstīšanas un pārbaudes infrastruktūras izmantošanu, personas datu apstrādi un 
īstermiņa sertifikāta izsniegšanu un pārbaudi.

2.2. Tūrisma informācijas centrs apņemas:
2.2.1. nodrošināt īstermiņa sertifikātu izsniegšanu Ministru kabineta 2021. gada 28. septembra 

noteikumu Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai” 173.1 punktā minētajām personām atbilstoši normatīvo aktu prasībām;

3



2.2.2. nodrošināt, ka Tūrisma informācijas centra vai tā deleģēta tūrisma pakalpojumu sniegšanā 
iesaistītas institūcijas darbiniekiem, kuri piedalās īstermiņa sertifikātu izsniegšanā ir 
nepieciešamās zināšanas, iemaņas un prasmes darbā ar datoru;

2.2.3. nodrošināt vispārīgu informāciju personai saskaņā ar tīmekļvietnē www.vmnvd.gov.lv esošo 
informāciju un personu pieteikumiem īstermiņa sertifikātu izsniegšanai izmantot Līguma
1.pielikumā “Īstermiņa apliecinājuma par vakcinācijas pret Covid-19 faktu izsniegšanas 
procedūra” esošo pieteikuma veidlapu “PIETEIKUMS par īstermiņa apliecinājuma par 
vakcinācijas pret Covid-19 faktu izsniegšanu”;

2.2.4. glabāt personu pieteikumus “PIETEIKUMS par īstermiņa apliecinājuma par vakcinācijas 
pret Covid-19 faktu izsniegšanu” vismaz 60 (sešdesmit) dienas no pieteikuma saņemšanas 
brīža, ja pēc NVD pieprasījuma tiek uzsākta pārbaude par īstermiņa sertifikātu izsniegšanu 
minētie personu pieteikumi jāglabā līdz NVD paziņojuma saņemšanai par pārbaudes 
pabeigšanu;

2.2.5. izdrukāt personai pieprasīto īstermiņa sertifikātu;
2.2.6. nodrošināt Tūrisma informācijas centra vai tā deleģēta tūrisma pakalpojumu sniegšanā 

iesaistītas institūcijas darbinieku dalību NVD organizētajās mācībās par īstermiņa sertifikātu 
izsniegšanu;

2.2.7. informēt NVD par nepieciešamību organizēt mācības par īstermiņa sertifikātu izsniegšanu;
2.2.8. nodrošināt, ka Tūrisma informācijas centra vai tā deleģēta tūrisma pakalpojumu sniegšanā 

iesaistītas institūcijas darbinieki, kuri nodrošina īstermiņa sertifikāta izsniegšanu, pirms 
darba uzsākšanas paraksta saistību rakstu/apliecinājumu par fizisko personu datu apstrādi 
un datu neizpaušanu (3.pielikums), saistību raksts/apliecinājums tiek glabāts darbinieka 
lietā;

2.2.9. nodrošināt, ka Tūrisma informācijas centra vai tā deleģēta tūrisma pakalpojumu sniegšanā 
iesaistītās institūcijas darbinieki uz Līguma pamata saņemto un Līguma izpildes laikā iegūto 
informāciju apstrādā tikai Līgumā noteiktajiem mērķiem;

2.2.10. nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā, informēt NVD un pēc NVD 
pieprasījuma pārbaudīt ziņas par Līguma izpildes gaitā Tūrisma informācijas centra vai tā 
deleģēta tūrisma pakalpojumu sniegšanā iesaistītās institūcijas darbinieku pieļautu 
prettiesisku darbību vai bezdarbību vai atkāpēm no šī Līguma prasībām un par pārbaudes 
rezultātiem informēt NVD;

2.2.11. norīkot kontaktpersonu saziņai ar NVD un nodrošināt, ka minētā kontaktpersona atbild uz 
NVD telefona zvaniem un 3 (trīs) darba dienu laikā uz e-pasta vēstulēm;

2.2.12. neveikt nelikumīgas darbības, kas būtu vērstas uz NVD uzturētās Covid-19 sadarbspējīgu 
vakcinācijas, testēšanas vai pārslimošanas sertifikātu digitālai parakstīšanai un pārbaudei 
nepieciešamās infrastruktūras, tīmekļvietnes https://lab.covid19sertifikats.lv bojāšanu, 
pārslodzes radīšanu, datu nelikumīgu kopēšanu vai drošības sistēmu apiešanu (par 
nelikumīgām darbībām ar sistēmu vai sistēmas datiem tiek uzskatītas visas tās darbības, 
kuras Līdzēji nav savstarpēji saskaņojuši, tai skaitā, darbības, kuras tiek izpildītas 
automātiski bez sistēmas lietotāja (tehniskā pieslēguma) tiešas līdzdalības datu apstrādes 
procesā (izmantojot jebkura veida speciāli šim nolūkam izveidotas programmas));

2.2.13. atbild par personas datu pareizību un labo neprecīzi ievadītos personu datus, NVD var uzdot 
Tūrisma informācijas centram labot personas datus, ja dati ir nepilnīgi vai neprecīzi.

2.3. Līdzēji veic visus nepieciešamos drošības pasākumus, tajā skaitā tādu tehnisko un organizatorisko
līdzekļu lietošanu, lai nodrošinātu Līguma izpildei nepieciešamo personas datu apstrādi un
aizsardzību, ievērojot VDAR un citu normatīvo aktu prasības.

2.4. NVD ir uzskatāms par fizisko personas datu pārzini Fizisko personu datu apstrādes likuma un VDAR
izpratnē. Tūrisma informācijas centra vai tā deleģēta tūrisma pakalpojumu sniegšanā iesaistītās

4

http://www.vmnvd.gov.lv
https://lab.covid19sertifikats.lv


institūciju darbības, kas ir saistītas ar fizisko personu datu apstrādi šī Līguma izpildei, tiek veiktas 
NVD uzdevumā. VDAR izpratnē Tūrisma informācijas centri vai to deleģēta tūrisma pakalpojumu 
sniegšanā iesaistītās institūcija ir uzskatāma par apstrādātāju, kas nodrošina personas datu apstrādi, 
ievērojot šī Līguma nosacījumus, Ministru kabineta 2021. gada 28.septembra noteikumos Nr.662 
“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” un citos 
normatīvajos aktos noteiktās prasības.

2.5. Līdzēji sadarbojas, lai sagatavotu atbildes uz datu subjektu vai kompetento iestāžu pieprasījumiem.
2.6. Līdzēji vienojas neizpaust Līguma izpildes gaitā iegūto informāciju, izņemot normatīvajos aktos 

noteiktos gadījumos un ir atbildīgi par savu saistību pilnīgu un pienācīgu izpildi saskaņā ar Līguma 
noteikumiem.

3. LĪGUMA IZPILDES KĀRTĪBA

3.1. Līguma izpildē ie saistītās personas:
3.1.1. Līguma izpildē piedalās šādas personas, kas nodrošina informācijas apmaiņu, ar Līguma 

izpildi saistīto lēmumu pieņemšanu un izpildi:
3.1.1.L NVD kontaktpersona par lietotāju tiesību piešķiršanu un risinājuma pieejamību: 

Edgars Goba, Informācijas tehnoloģiju koordinators, tālrunis: +371 67686329, e- 
pasts: edgars. goba@vmnvd.gov.lv;

3.1.1.2. Tūrisma informācijas centra kontaktpersonas: iestādes “Jēkabpils Vēstures 
muzejs” direktore Inese Berķe vai vecākā klientu apkalpošanas speciāliste Ilva 
Grigjane, ilva.grigjane@jekabpilsmuzejs.lv, tālr.: 25905256 un iestādes “Jēkabpils 
novada Tūrisma informācijas centrs” vadītāja Laura Trukšāne, 
laura.truksane@jekabpils.lv, tālr.: 29556045.

3.1.2. Ja kādam no Līdzējiem mainās Līguma izpildē iesaistītās personas vai to kontaktinformācija, 
tas par to informē otru Līdzēju vismaz 1 (vienu) darba dienu iepriekš, nosūtot paziņojumu 
uz Līguma 3.1.1.L vai 3.1.1.2. apakšpunktos norādītajām e-pasta adresēm. Šādos gadījumos 
Līgumu negroza.

3.1.3. Tūrisma informācijas centrs pēc Līguma noslēgšanas 3 (trīs) darba dienu laikā nosūta uz 
NVD e-pasta adresi (nvd@vmnvd.gov.lv) un Līguma 3.1.1.L apakšpunktā norādīto e-pasta 
adresi aizpildītu pieteikumu (2.pielikums) ar Tūrisma informācijas centra vai tā deleģēta 
tūrisma pakalpojumu sniegšanā iesaistītas institūcijas darbinieku personas datiem, lai iegūtu 
lietotāja tiesības darbam NVD uzturētajā tīmekļvietnē https://lab.covid19sertifikats.lv, lai 
darbinieks varētu veikt personas datu apstrādi un izsniegt īstermiņa sertifikātus;

3.1.4. Ja Tūrisma informācijas centram vai tā deleģēta tūrisma pakalpojumu sniegšanā iesaistītās 
institūcijas darbinieks izbeidz darba tiesiskās attiecības, turpmāk nepiedalās īstermiņa 
sertifikātu izsniegšanā vai cita iemesla dēļ ir nepieciešams liegt darbiniekam piekļuvi 
tīmekļvietnei https://lab.covid 19sertifikats.lv, Tūrisma informācijas centrs nekavējoties, bet 
ne vēlāk, kā 1 (vienas) darbadienas laikā nosūta uz NVD e-pasta adresi (nvd@vmnvd. gov. lv) 
un Līguma 3.1.1.1. apakšpunktā norādīto e-pasta adresi pieteikumu (2.pielikums), norādot 
nepieciešamību anulēt piekļuves tiesības;

3.2. Īstermiņa sertifikātu izsniegšanas pārtraukšana un piekļuves tiesību anulēšana:
3.2.1. Ja Tūrisma informācijas centrs vēlas atteikties no īstertmiņa sertifikātu izsniegšanas, tas ar 

oficiālu vēstuli paziņo par to NVD ne mazāk kā 5 (piecas) darba dienas iepriekš;
3.2.2. Pēc vēstules par Tūrisma informācijas centra atteikumu no īstermiņa sertifikātu izsniegšanas 

saņemšanas, NVD nekavējoties slēdz Tūrisma informācijas centra un tā deleģēta tūrisma 
pakalpojumu sniegšanā iesaistītiem institūcijas darbiniekiem piekļuvi tīmekļvietnei 
https ://lab.covid 19sertfikats. lv;

5

mailto:goba@vmnvd.gov.lv
mailto:ilva.grigjane@jekabpilsmuzejs.lv
mailto:laura.truksane@jekabpils.lv
mailto:nvd@vmnvd.gov.lv
https://lab.covid19sertifikats.lv
https://lab.covid


3.2.3. Ja Tūrisma informācijas centra vai tā deleģētās tūrisma pakalpojumu sniegšanā iesaistītās 
institūcijas darbinieki neievēro šī Līguma nosacījumus vai Tūrisma informācijas centrs 
nepilda Līguma 2.2.10. apakšpunktā notiektos pienākumus NVD ir tiesīgs nekavējoties slēgt 
piekļuves tiesības tīmekļvietnei https://lab.covid 19sertifikats.lv, nosūtot paziņojumu par 
piekļuves tiesību slēgšanu uz Līguma 3.1.1.3. apakšpunktā norādīto e-pasta adresi. NVD nav 
pienākums Tūrisma informācijas centram sniegt izsmeļošu skaidrojumu par piekļuves 
tiesību slēgšanu;

3.2.4. Tūrisma informācijas centrs un tā deleģētā tūrisma pakalpojumu sniegšanā iesaistītā 
institūcija atbild par tās darbinieku iemaņām darbā ar datoru un par rīcības (tajā skaitā par 
rīcības, kas izpaudusies bezdarbībā) sekām, kas radušās, apstrādājot personas datus un 
izmantojot tīmekļvietnei https://lab.covid19sertifikats.lv īstermiņa sertifikātu izsniegšanai;

3.2.5. Tūrisma informācijas centrs atbild par paziņojuma par piekļuves tiesību slēgšanu Tūrisma 
informācijas centra vai tā deleģētā tūrisma pakalpojumu sniegšanā iesaistītās institūcijas 
darbiniekiem nosūtīšanu NVD, ja darbiniekam vairs nav nepieciešamas lietotāja tiesības 
tīmekļvietnei https://lab.covid 19sertifikats.lv vai beidzas darba attiecības;

3.2.6. Tūrisma informācijas centrs vai tā deleģētā tūrisma pakalpojumu sniegšanā iesaistītās 
institūcija ievēro piesardzību, izmantojot datorus, datortīklus un internetu, lai novērstu 
iespējamo piekļuvi informācijas resursiem bez atbilstošas autorizācijas, kā arī lai pasargātu 
informācijas resursus no datorvīrusiem un citām kaitnieciskām programmām. Līdzējs, kurš 
pamanījis vai kuram rodas aizdomas par nesankcionētu informācijas resursu lietošanu un 
citām ar informācijas drošību saistītām problēmām, nekavējoši par to paziņo otram 
Līdzējiem un veic tam pieejamās darbības risku un kaitējumu mazināšanai.

3.3. NVD ir tiesības:
3.3.1. pastāvīgi uzraudzīt īstermiņa sertifikātu izsniegšanas kvalitāti;
3.3.2. dot Tūrisma informācijas centram vai tā deleģētai tūrisma pakalpojumu sniegšanā iesaistītai 

institūcijai obligāti izpildāmus norādījumus jautājumos, kas saistīti ar pakalpojuma 
godprātīgu, kvalitatīvu, savlaicīgu un normatīvajiem aktiem atbilstošu izpildi.

3.4. Katrs Līdzējs ir atbildīgs par zaudējumiem, ko nodarījis otram Līdzējam.
3.5. Līdzējs, kurš ar Līguma noteikumu pilnīgu vai daļēju neizpildi radījis mantisku zaudējumu vai 

nemantisko kaitējumu datu subjektam, atlīdzina šos zaudējumus atbilstoši normatīvajiem aktiem.
3.6. Līdzējs, kuram Līgumā noteikto saistību izpildi kavē nepārvarama vara, pēc iespējas ātrāk informē 

otru Līdzēju par šī perioda sākumu un beigām. Par nepārvaramas varas apstākļiem atzīstami tādi 
apstākļi kā dabas katastrofas, plūdi, ugunsgrēki, zemestrīces, karadarbība, streiki u.c. no Līdzējiem 
neatkarīgi apstākļi, kas ir ārpus Līdzēju kontroles un atbildības, ja šie apstākļi ir radušies Līguma 
darbības laikā un ja to iestāšanos neviens no Līdzējiem neparedzēja un nevarēja paredzēt.

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN CITI NOTEIKUMI

4.1. Līgums stājas spēkā, kad to ir parakstījuši abi Līdzēji, un tas ir noslēgts līdz saistību izpildei.
4.2. NVD ir tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja objektīvu apstākļu dēļ tam nav nepieciešama Tūrisma 

informācijas centra vai tā deleģētās tūrisma pakalpojumu sniegšanā iesaistītās institūcijas iesaiste 
īstermiņa sertifikātu izsniegšanā.

4.3. Ja kāds no Līguma punktiem tiek atzīts par spēkā neesošu vai Latvijas Republikas spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem neatbilstošu, tas neietekmē citu Līgumā pielīgto saistību, kuras netiek skartas 
sakarā ar šīm izmaiņām, izpildi.

4.4. Jebkuri grozījumi Līgumā ir spēkā un kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu, ja tie ir noformēti 
rakstveidā un ir visu līdzēju parakstīti, izņemot Līguma 3.1.2. apakšpunktā noteikto, ka arī, ja mainās 
Līguma 1.pielikums. NVD informē Tūrisma informācijas centru par izmaiņām Līguma 1.pielikumā,

6

https://lab.covid
https://lab.covid19sertifikats.lv
https://lab.covid


nosūtot uz Līguma 3.1.1.2.apakšpunkta minēto Tūrisma informācijas centra administratīvās 
kontaktpersonas e-pastu Līguma 1 .pielikuma aktuālo versiju.

4.5. Līgumā var izdarīt grozījumus, Līdzējiem par to rakstiski vienojoties.
4.6. Strīdus, kas radušies Līguma izpildes laikā, Līdzēji risina savstarpēju pārrunu ceļā. Ja strīdu nav

iespējams atrisināt pārrunu ceļā, aizskartais Līdzējs ir tiesīgs informēt otra Līdzēja augstāku iestādi. 
Tādā gadījumā strīds tiek izskatīts padotības kārtībā valsts pārvaldes ietvaros.

4.7. Līgums ar pielikumiem sagatavots uz 5 (piecām) lapām ar 3 pielikumiem elektroniskā dokumenta
veidā.

4.8. Līdzēji paraksta Līgumu elektroniskā formā ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu.
Līguma spēkā stāšanās datums ir Līdzēja pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika
zīmoga datums.

5. LĪDZĒJU REKVIZĪTI

NVD: Pašvaldība:

Nacionālais veselības dienests Jēkabpils novada pašvaldība

Reģ. Nr. 90009649337 Reģ. Nr 90000024205
Cēsu iela 31 k 3 Rī a LV 1012 Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads,ēsu iea - , īga - LV-5201

Direktors Āris Kasparāns
Domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

7



Sadarbības līguma 

1 .pielikums

Īsterm iņa apliecinājum a p ar vakcinācijas pret Covid-19 faktu izsniegšanas procedūra

Tūrisma informācijas centri personām, kurām Amerikas Savienotajās Valstīs, Apvienotajā 
Karalistē, Austrālijas Savienībā, Jaunzēlandē vai Kanādā ir izsniegti apliecinājumi par pilnu 
vakcinācijas kursu un kuras neatbilst Ministru kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu 
Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 
(turpmāk -  Noteikumi Nr.662) 204.punktā noteiktajām personu kategorijām, izsniedz īstermiņa 
apliecinājumu par vakcinācijas pret Covid-19 faktu (turpmāk -  īstermiņa vakcinācijas sertifikāts), 
ievēro šādu procedūru.

Saņemot personas rakstisku pieteikumu par īstermiņa apliecinājuma par vakcinācijas pret 
Covid-19 faktu izsniegšanu (turpmāk - Pieteikums) (Pieteikuma veidlapu skatīt pielikumā) un 
pārbaudot (persona Tūrisma informācijas centra darbiniekam uzrāda) apliecinājuma par pilnu 
vakcinācijas kursu oriģinālu, Tūrisma informācijas centra atbildīgais darbinieks pārbauda, vai 
Pieteikums iesniegts atbilstoši normatīvo aktu prasībām, kā arī, vai pievienotais apliecinājums par 
pilnu vakcinācijas kursu satur nepieciešamo informāciju atbilstoši Noteikumu Nr.662 
222.punktam. Papildus iepriekš minētajam Tūrisma informācijas centra atbildīgais darbinieks 
pārbauda, vai informācija par personas datiem ir atbilstoša personas uzrādītajam personas 
apliecinošajam dokumentam (vārds, uzvārds, dzimšanas datums).

Papildus Nacionālais veselības dienests norāda, ka Nacionālā veselības dienesta tīmekļa 
vietnē https://www.vmnvd.gov.lv/lv/citu-valstu-apliecinajumu-paraugi ir pieejami citu valstu 
apliecinājumu paraugi, kurus var izmantot, lai pārliecinātos par to, vai apliecinājums par pilnu 
vakcinācijas kursu atbilst sagaidāmajam. Cita starpā Nacionālais veselības dienests neskaidrību 
gadījumā vai situācijā, kad iepriekš norādītajā tīmekļa vietnē nav pieejams apliecinājuma paraugs, 
aicina sazināties ar Ārlietu ministriju, kuras rīcībā ir informācija par Latvijas rīcībā esošajiem 
apliecinājumu paraugiem.

Ja Tūrisma informācijas centra darbinieks atzīst, ka personas Pieteikums iesniegts atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām, persona uzrādījusi personu apliecinošu dokumentu un apliecinājuma 
par pilnu vakcinācijas kursa oriģinālu, kas atbilst sagaidāmajam, Tūrisma informācijas centra 
darbinieks:

1. autorizējas tīmekļa vietnē https://lab.covid19sertifikats.lv/, izmantojot piedāvātos 
autentificēšanās rīkus;

2. pēc autorizācijas veikšanas, persona izvēlās sadaļu “darba vieta”;
3. izvēlās sadaļu “Informācija par ārvalstīs veikto vakcināciju”, lai ievadītu informāciju par 

ārvalstīs veiktu vakcināciju;
4. aktivizē “Pievienot jaunu vakcinācijas faktu” un aizpilda norādītos laukus;
5. atgriežas sadaļā “darba vieta” un atver “Covid-19 sertifikāti” sadaļu;
6. “Covid-19 sertifikāti” sadaļā pēc ievadītajiem personas datiem meklē īstermiņa 

vakcinācijas sertifikātu un ģenerē to;
7. pēc īstermiņa vakcinācijas sertifikātu ģenerēšanas, attiecīgo sertifikātu izdrukā vai 

nosūta personai uz Pieteikumā norādīto elektroniskā pasta adresei.
Pēc īsterm iņa vakcinācijas sertifikāta ģenerēšanas, Tūrism a informācijas centra 

darbinieks obligāti veic sertifikāta pārbaudi, izmantojot lietotni Covid19Verify.

Ja personai, kurai izsniegts īstermiņa vakcinācijas sertifikāts, ir konstatējusi kļūdu 
ievadītajos personas datos, personai jāvēršas Tūrisma informācijas centrā vai pie tā deleģētās 
tūrisma pakalpoj umu sniegšanā iesaistītās institūcij as, kas izsniedza minēto īstermiņa vakcinācij as 
sertifikātu.

Tūrism a informācijas centra darbiniekam  ir  AIZLIEGTS ievadīt informāciju par 
vakcinācijas faktu un izsniegt īsterm iņa vakcinācijas sertifikātu personām, kurām  ir  tiesības

8

https://www.vmnvd.gov.lv/lv/citu-valstu-apliecinajumu-paraugi
https://lab.covid19sertifikats.lv/


saņemt vakcināciju pret Covid-19 infekciju Latvija saskaņa a r  Noteikumu Nr.662 
204.punktu.

Pielikumā: - Pieteikuma par īstermiņa apliecinājuma par vakcinācijas pret Covid-19 faktu 
izsniegšanu veidlapa uz 1 (vienas) lapas.

9



Veidlapa

LŪDZAM AIZPILDĪT DRUKĀTIEM BURTIEM!

Tūrism a informācijas centram

(vārds, uzvārds)

(dzim šanas datum s)

(e-pasta adrese)

(kontakttālrunis uzturoties Latvijas republikā)

PIETEIKUM S
par īsterm iņa apliecinājum a par vakcinācijas pret Covid-19 faktu izsniegšanu

Ludzu veikt manu
(vārds uzvārds)

personas datu apstrādi un izsniegt īstermiņa sertifikātu par __________________
(kur - valsts)

veiktu vakcināciju pret Covid-19 infekciju.

20___ . gada___ .__

(paraksts)

Aizpilda Tūrisma informācijas centra darbinieks:
□  pieteicējs uzrādījis apliecinājuma par pilnu vakcinācijas kursu oriģinālu.

20___ . gada___ .

(paraksts)

Šajā pieteikumā iekļautie personas dati ir aizsargāti ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un ir nepieciešami, lai autentificējoties tīmekļvietnē 
https ://lab.covid 19sertifikats. lv, pēc personas pieteikuma izsniegtu īstermiņa sertifikātu. Apstrādes juridiskais pamats - Vispārīgās datu aizsardzības 
regulas 6.panta 1.punkta e) apakšpunkts - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uzdevumu, ko veic sabiedrības interesēs, apstrādes nolūku nosakot 
tiesību aktos, un 9.panta 2.punkta i) apakšpunkts - apstrāde ir vajadzīga sabiedrības interešu dēļ sabiedrības veselības jomā -  aizsardzībai pret 
nopietniem pārrobežu draudiem veselībai va i augstu kvalitātes un drošības standartu nodrošināšanai.

Atbilstoši “E IR O P A S  P A R L A M E N T A  U N  P A D O M E S  R E G U L A S  (ES ) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlisj  par fizisku personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) ” 7. un 

13. panta prasībām pārzinis informē, ka pieteikumi tiek uzglabāta , 60 dienas no to saņemšanas brīža. Pieteikuma sniedzējam ir tiesības pieprasīt 

pārzinim piekļuvi saviem personas datiem un veikt to labošanu va i dzēšanu, va i pieprasīt apstrādes ierobežošanu attiecībā uz sevi, kā arī tiesības 

iebilst pret apstrādi. Ja pieteikuma sniedzējs atsakās sniegt savus personas datus va i atsakās parakstīt šo pieteikumu, īstermiņa sertifikāta izsniegšana 

nav iespējama. Pieteikuma iesniedzējam ir tiesības iesniegt sūdzību Datu valsts inspekcijai. Papildinformāciju par personas datu apstrādi var iegūt, 

vēršoties pie pārziņa datu aizsardzības speciālista tālrunis: +371 67043759, e-pasts: datuaizsardziba@vmnvd.gov.lv.

10

mailto:datuaizsardziba@vmnvd.gov.lv


NVD: Pašvaldība:

Nacionālais veselības dienests

Reģ. Nr. 90009649337 
Cēsu iela 31 k-3, Rīga, LV-1012

Direktors Āris Kasparāns

Jēkabpils novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90000024205
Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
LV-5201

Domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

11



Sadarbības līguma

2. pielikums

P ar lietotāja tiesību piešķiršanu tīmekļvietnē https://lab.covid19sertifikats.lv

Pamatojoties uz 202_.gada___.______ starp NVD u n ___________________noslēgto līgumu
Nr. _______________________ lūdzam piešķirt/anulēt (atzīmēt vajadzīgo) piekļuves tiesības
darbam tīmekļvietnē https://lab.covid19sertifikats.lv šādām personām:

Vārds un 
uzvārds

Personas
kods

E-pasta
adrese

Tālruņa
numurs

Piešķirt/
anulēt

Tūrisma informācijas centra 
vai tā deleģēta tūrisma 
pakalpojumu sniegšanā 
iesaistītās institūcijas 

nosaukums (latviešu un 
angļu valodā)

NVD:

Nacionālais veselības dienests

Reģ. Nr. 90009649337 
Cēsu iela 31 k-3, Rīga, LV-1012

Direktors Āris Kasparāns

Pašvaldība:

Jēkabpils novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90000024205

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
LV-5201

Domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

12

https://lab.covid19sertifikats.lv
https://lab.covid19sertifikats.lv


Sadarbības līguma

3. pielikums 

VEIDLAPA

Es,
APLIECINĀJUMS

(darbavietas nosaukums)

(vārds, uzvārds)

(amata nosaukums)

_______  , personas kods

parakstot šo apliecinājumu:

1) apņemos ievērot Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 
par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 
un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK, Fizisko personu datu apstrādes likumu un citus personas 
datu apstrādi regulējošos normatīvos aktus, veikt fiziku personu datu apstrādi (tajā skaitā -  
minēto datu apskati, ievadīšanu, glabāšanu, izmantošanu, izpaušanu) vienīgi Ministru 
kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi 
Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” (turpmāk -  Noteikumi Nr.662) 173.1 un 173.2 
103.punktā noteiktā uzdevuma izpildei, t.i. īstermiņa sertifikātu izsniedz personai (izņemot 
Noteikumu Nr.662 232. punktā minētās personas) par Amerikas Savienotajās Valstīs, 
Apvienotajā Karalistē, Austrālijas Savienībā, Jaunzēlandē vai Kanādā veiktu vakcināciju, lai 
atbilstoši Noteikumu Nr.662 2.16. apakšpunktam apliecinātu, ka persona Latvijā ir uzskatāma 
par pilnībā vakcinētu personu. Īstermiņa sertifikātu izsniedz tūrisma informācijas centri, kas 
noslēguši sadarbības līgumu ar Nacionālo veselības dienestu par personas datu apstrādi un 
attiecīgu īstermiņa apliecinājumu izsniegšanu, Alūksnē, Bauskā, Daugavpilī, Jēkabpilī, 
Liepājā, Rēzeknē, Rīgā, Salacgrīvā, Valmierā un Ventspilī.

2) apņemos nelikumīgi neizpaust iegūtos fizisko personu datus arī pēc darba tiesisko vai cita 
veida attiecību izbeigšanas;

3) esmu informēts (-a) par normatīvajos aktos noteikto administratīvo atbildību un 
kriminālatbildību fizisko personu datu nelikumīgas izpaušanas gadījumā.

202 .gada_________________  ______________________________________
(datums) (paraksts)

NVD:

Nacionālais veselības dienests

Reģ. Nr. 90009649337 
Cēsu iela 31 k-3, Rīga, LV-1012

Direktors Āris Kasparāns

Pašvaldība:

Jēkabpils novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90000024205
Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
LV-5201

Domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

13



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

25.11.2021. (protokols Nr.13, 105.§) Nr.531

Par grozījumu Jēkabpils novada domes 19.08.2021. lēmumā Nr. 144 “Par dotāciju administratīvi 
teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā radušos administratīvo izdevumu līdzfinansēšanai”

Jēkabpils novada dome 19.08.2021. pieņēma lēmumu Nr. 144 “Par dotāciju administratīvi 
teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā radušos administratīvo izdevumu līdzfinansēšanai” 
(turpmāk- Lēmums). Lēmumā nolemts iesniegt pieteikumu vienreizējas dotācijas administratīvi 
teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā radušos administratīvo izdevumu līdzfinansēšanai 
saņemšanai un noteikt pieprasāmās dotācijas apmēru 395 466 euro, t.sk. pa izmaksu veidiem:

1. Ar informācijas un komunikācijas tehnoloģijām saistīti kārtējie izdevumi -  170 000 euro;
2. Ar informācijas un komunikācijas tehnoloģijām saistīti kapitālie izdevumi - 225 466 

euro.
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 10.punktā ir 

noteikts, ka Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā līdz 2021. gada 1. decembrim pašvaldībai, kura 
izveidota, pašvaldībām apvienojoties, no valsts budžetā piešķirtajiem finanšu līdzekļiem tiek 
piešķirta vienreizēja dotācija administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā radušos 
administratīvo izdevumu līdzfinansēšanai.

Dotāciju piešķir un izmaksā par izdevumiem, kas novada pašvaldībai radušies, īstenojot 
administratīvi teritoriālo reformu saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likumā noteikto administratīvo teritoriju un administratīvo centru iedalījumu.

Novada pašvaldība var pretendēt uz dotācijas saņemšanu, ja  pēc 2021. gada 1. jūlija, bet 
ne vēlāk kā līdz 2021. gada 15. septembrim iesniedz aģentūrā attiecīgu pieteikumu.

Jēkabpils novada pašvaldība iesniedza Valsts reģionālās attīstības aģentūrā pieteikumu 
vienreizējas dotācijas administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā radušos 
administratīvo izdevumu līdzfinansēšanai saņemšanai 395 466 euro apmērā, pievienojot domes 
lēmumu par pieprasāmās dotācijas apjomu un norādot galvenās izdevumu pozīcijas. Dotācija 
piešķirta un ieskaitīta pašvaldībai. Novada pašvaldībai dotācija jāizlieto līdz 2021. gada 
31. decembrim. Novada pašvaldības domes priekšsēdētājs nodrošina saņemtās dotācijas 
izlietojumu atbilstoši paredzētajam mērķim.

Ņemot vērā iepirkumu rezultātus, faktiskā apmaksa par daļu ar informācijas un 
komunikācijas tehnoloģijām saistītiem izdevumiem būs pēc 31.12.2021., bet būs nepieciešams 
finansējums darbinieku atlaišanas pabalstiem, tāpēc jāveic grozījumi Lēmumā un pieteikumā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 
kabineta 2021.gada 4.marta noteikumiem Nr. 142 “Kārtība, kādā pašvaldībām piešķir vienreizēju 
dotāciju, lai līdzfinansētu administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā radušos 
administratīvos izdevumus” 6.punktu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 19.08.2021. lēmumā Nr. 144 “Par dotāciju 
administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā radušos administratīvo izdevumu 
līdzfinansēšanai” šādu grozījumu:

mailto:pasts@jekabpils.lv


Izteikt Lēmuma 2.punktu šādā redakcijā:
“2. Noteikt pieprasāmās dotācijas apmēru 395 466 euro, t.sk. pa izmaksu veidiem:

2.1. kārtējie izdevumi -  170 000 euro, t.sk. atlaišanas pabalsti -  11 240 euro, ar 
informācijas un komunikācijas tehnoloģijām saistīti izdevumi- 158 760 euro;

2.2. ar informācijas un komunikācijas tehnoloģijām saistīti kapitālie izdevumi - 225
466 euro”

2. Iesniegt Valsts reģionālās attīstības aģentūrā pieteikuma grozījumus.
3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim veikt nepieciešamās darbības lēmuma 

izpildei.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības domes priekšsēdētājam.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Dardete 65207303

2


